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INID Kodet 

 

Markat 

 

111. Numri i regjistrimit të markës/Number of the registration 

151. Data e regjistrimit/Date of registration 
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Services 
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554. Marke tredimensionale/Three-dimensional mark 

591. Informacion në lidhje me ngjyrat e markës/Information concering colors claimed 

551. Markë kolektive/Collective mark 

730. Emri dhe adresa e pronarit të markës/Name and address of the holder of the 
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Kodet e shteteve 
________________________________________________________________________ 

 

Afghanistan / Afganistani       AF 

Albania / Shqipëria        AL   

Algeria / Algjeria        DZ 

Angola / Anguila        AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbud     AG 

Argentina / Argjentina                  AR 

Aruba / Aruba         AW 

Australia / Australia        AU 

Austria / Austria        AT 

 

Bahamas / Bahamas        BS 

Bahrain / Bahrein        BH 

Bangladesh / Bangladeshi       BD 

Barbados / Barbados        BB 

Belarus / Bjellorusia        BY 

Belgium / Belgjika        BE 

Belize / Belice         BZ 

Benin / Benin         BJ 

Bermuda / Bermuda        BM  

Bhutan / Bhutan        BT 

Bolivia / Bolivia        BO 

Bosnia Herzegovina /         

Bosnja Hercegovina        BA 

Botswana / Botsvana        BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver       BV 

Brazil / Brazili        BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalem                BN 

Bulgaria / Bullgaria        BG 

Burkina Faso / Burkina Faso       BF 

Burma / Burma                   MM 

Burundi / Burundi        BI 

    

Cambodia / Kamboxhia                  KH 

Cameroon / Kameruni       CM   

Canada / Kanada        CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër       CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman                 KY 

 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore   CF 

Chad/ Cadi         TD 

Chile / Kili         CL 

China / Kina         CN 
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Colombia / Kolumbia        CO 

Comoros / Komoros        KM 

Congo / Kongo                   CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk 

Costa Rica / Kosta Rika                  CR 

Cote d‟Invore / Bregu I Fildishte      CI 

Croatia / Kroacia        HR 

Cuba / Kuba         CU  

Cyprus / Qipro                   CY 

Czech Republic / Republika Çeke      CZ 

 

Denmark / Danimarka                  DK 

Djibouti / Xhibuti                   DJ 

Dominika / Domenika                  DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane               DO 

 

Ecuador / Ekuadori        EC 

Egypt / Egjipti         EG 

El Salvador / El Salvadori       SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale                GQ 

Erintrea / Erintrea        ER 

Estonia / Estonia        EE 

Ethiopia / Etiopia        ET 

 

Falkland Islans / Ishujt Malvine                 FK 

Fiji / Fixhi         FJ 

Findland / Findland        FI 

France / Franca                   FR 

Gabon / Gaboni                   GA 

Gambia / Gambia        GM 

Georgia / Gjeorgjia        GE 

Germany / Gjermania        DE 

Ghana / Gana         GH 

Giblartar / Gjibraltari        GI 

    

Greece / Greqia                                                                                             GR 

Grenada / Granada        GD 

Guatemala / Guatemala                  GT 

Guinea / Guinea        GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao      GW 

Guyana / Guajana         GY 

 

Haiti / Haiti         HT 

Honduras / Hondurasi        HN 

Hong Kong / Hong Kongu       HK 

Hungary / Hungaria        HU 
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Iceland / Islanda        IS 

India / India         IN 

Indonezia / Indonezia        ID 

Iran / Irani         IR 

Iraq / Iraku         IQ 

Ireland / Irlanda        IE 

Israel / Israeli         IL 

Italy / Italia         IT 

 

Jamaica / Xhamaika        JM 

Japan / Japonia        JP 

 

Jordan / Jordania        JO 

Kazakhstan / Kazakistani       KZ 

Kenya / Kenia         KE 

Kiribati / Kiribati        KI 

Korea / Korea         KR 

Kyrguzstan / Kirgistan       KG 

Kwait / Kuvaiti        KW 

 

Laos / Laosi         LA 

Latvia / Letonia        LV 

Lebanon / Libani        LB 

Lesotho / Lesoto        LS 

Liberia / Liberia        LR 

 

Macau / Makau        MO 

Madagascar / Madagaskari       MG 

Malawi / Malavi        MW 

Malaysia / Malaizia        MY 

Maldives / Maldives        MV 

Mali / Mali         ML 

Malta / Malta         MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall      MH 

Mauritania / Mauritania       MR 

Mauritius / Mauritius        MU 

Mexico / Meksika        MX 

Monaco / Monako        MC 

Mongalia / Mongolia        MN 

Montserrat / Montserrati       MS 

Morocco / Maroku        MA 

Mozambique / Mozambiku       MZ 

Myanmar / Myanmar        MM 

 

Namibia / Namibia        NA 

Nauru / Nauru         NR 
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Nepal / Nepal         NP 

Netherlands / Hollanda       NL 

Netherlands Andilles /Antilet Hollandeze     AN 

New Zealand / Zelanda e Re       NZ 

Nicaragua / Nikaragua       NI 

Niger / Nigeri         NE 

Nigeria / Nigeria        NG 

Norway / Norvegjia        NO 

 

Oman / Omani        OM 

 

Pakistan / Pakistani        PK 

Palau / Palau         PW 

Panama / Panamaja        PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re     PG 

Paraguay / Paraguai        PY 

Peru / Peruja         PE 

Philippines / Filipine        PH  

Poland / Polonia        PL 

Portugal / Portugalia        PT 

 

Qatar / Katari         QA 

     

Republik of Kosovo / Republika e Kosovës     KS 

Republik of Moldova / Republika e Moldavisë    MD 

Repuplik of Serbia / Republika e Serbisë     RS 

Romania / Rumania        RO 

Russian Federation/Federata Ruse      RU 

Rwanda / Ruanda        RW 

 

Saint Helena / Shen Helena       SH 

Saint Kitts and Nevis / Shen Kits dhe Nevis     KN 

Saint Lucia / Shen Lucia       LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shen Vinsenti dhe Grenadinet  VC 

 

Samoa / Samoa        WS 

San Marino / San Marino       SM  

       

Sao Tome and Principe /Sao Tome dhe Principe    ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite      SA 

Senagal / Senegali        SN 

Seychelles / Sejshellet       SC 

Sierra Leone / Sierra Leone       SL 

Singapore / Singapori        SG 

Slovakia / Sllovakia        SK 

Slovenia / Sllovenia        SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomone      SB 
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Somalia / Somalia        SO 

South Africa / Afrika e Jugut       ZA 

Spain / Spanja         ES 

Sri Lanka / Sri Lanka        LK 

Sudan / Sudani        SD 

Suriname / Surinami        SR 

Swaziland / Shvacilandi       SZ 

Sweden / Suedia        SW 

Switzerland / Zvicra        CH 

Syria / Siria         SY 

 

Taiwan / Taivani        TW 

Thailand / Tailanda        TH 

 

Togo / Togo         TG 

Tonga / Tonga         TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako     TT 

Tinisia / Tunizia        TN 

 

Turkey / Turqia        TR 

Turkmenistan / Turkmenistani      TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaiko    TC 

Tuvalu / Tuvalu        TV 

 

Uganda / Uganda        UG 

Ukraine / Ukraina        UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe    AE 

United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar     GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise  TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes  US 

Uruguay / Uruguai        UY 

Uzbekistan / Uzbekistani       UZ 

 

Vanuatu / Vanuatu        VU 

Vatican / Vatikani        VA 

Venezuela / Venezuela       VE 

Vietnam / Vietnami        VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin      VG 

 

Yemen / Jemeni        YE 

Zaire / Zaireja         ZR 

Zambia / Zambia        ZM 

Zimbabwe / Zimbabve       ZW 
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(111)  13725 

(151)  05/12/2014 

(181)  08/02/2018 

(210)  KS/M/ 2008/116 

(526 )  

(591)    E zeza dhe e bardha 

(300)   

(732)  Hausbrandt Trieste 1892 S.p.A. 

Via Foscarini 52, 31040 Nervesa della 

Battaglia (Treviso), Italy, IT 

 (740)   Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

            
 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 32   Birra,ujë mineral dhe të gazuar, pijet tjera jo alkkolike, në veçanti pijet e 

pemëve dhe lëngjet nga pemët , shurupet dhe pajisjet për përgatitjen e pijeve nga pemët dhe 

lëngjeve nga pemët.   

 

 

(111)  13620 

(151)  13/11/2014 

(181)  12/06/2018 

(210)  KS/M/ 2008/901 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Julius Sämann Ltd. 

            Weidstrasse 14 6300 Zug, CH 

 (740)    

            
 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 5   Preparate për freskimin e ajrit   
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(111)  13974 

(151)  21/04/2015 

(181)  24/06/2018 

(210)  KS/M/ 2008/1122 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Chocoladefabriken Lindt & Sprüngli 

AG 

            Seestrasse 204, 8809 Kilchberg, 

Switzerland, CH 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë Rr. 

“Muharrem Fejza” Royal I hyrja II nr. 5, 

Prishtinë   

 
 

(540)  Lindor Spitzenschweif 

 

 

 

 

( 511 ) 30   Kakao, ekstrakt I kakaos dhe pluhur te kakaos per perdorim per artikuj 

ushqimorë; tabela dhe shkopinjë te mbushura ose jo-te mbushura, embelsira nga çokollada; 

çokolada të vogla (praline), çokolada tufne; çokolada e mbushur me lengje, si dhe verë te 

forta; bombona nga sheqeri, gjithashtu te mbushura me lengje, figura nga çokoladat, 

çokoladë në formë te stolive për Kershendella   

 

(111)  13972 

(151)  21/04/2015 

(181)  24/06/2018 

(210)  KS/M/ 2008/1123 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Chocoladefabriken Lindt & Sprüngli 

AG  Seestrasse 204, 8802 Kilchberg, CH 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë            

 
 

(540)  LINDT EXCELLENCE 

 

 
 

 

( 511 ) 30   Kakao, ekstrakt I kakaos dhe pluhur te kakaos per perdorim per artikuj 

ushqimorë dhe lukësoz; masë çokolade, posaqerisht çokolladë për pergaditjën e 

embelsirave dhe lyres (umak), masa lyerës dhe dekorime; lyerës për pjekje; posaqerisht 

perzierje për broune (brownies), perzierje per kolaqe, perzierje për mafine (muffins), 

perzierje për torte; çokolladë; tabela çokollada; shkopinjë (te mbushura ose jo-te 

mbushura), embelsira nga çokolada; çokolada të vogla (praline). Gjithashtu te mbushura me 

masë të lëngt, posaqerisht dhe verë dhe pije te ashpëra; tufa nga çokolada; figura te zbrazta 

dhe te mbushura nga çokolada; çokoladë si dekorim per brethin e Krishtelindjeve; pije nga 
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çokolada, sose dhe sirupe nga çokolada, lyerësit nga çokolada; produkte ë pjekura dhe 

embelësira; kolaqe; keksa; marcipan; perzierje nga lajthiat; akullore; pluhur për përgaditjën 

e akulloreve; embelësira nga sheqeri; bombone nga sheqeri, gjithashtu edhe me mbushje te 

lengët; kafe pije nga kafeja; kokërra te kafes; kaffe e bluar   

 

 

(111)  13968 

(151)  21/04/2015 

(181)  24/06/2018 

(210)  KS/M/ 2008/1124 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Chocoladefabriken Lindt & Sprüngli 

AG Seestrasse 204, 8802 Kilchbergrland, CH 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  LINDOR 

 

 
 

 

( 511 ) 30   Kakao, ekstrakt I kakaos dhe pluhur te kakaos per perdorim per artikuj 

ushqimorë dhe lukësoz; masë çokolade, posaqerisht çokolladë për pergaditjën e 

embelsirave dhe lyres (umak), masa lyerës dhe dekorime; lyerës për pjekje; posaqerisht 

perzierje për broune (brownies), perzierje per kolaqe, perzierje për mafine (muffins), 

perzierje për torte; çokolladë; tabela çokollada; shkopinjë (te mbushura ose jo-te 

mbushura), embelsira nga çokolada; çokolada të vogla (praline). Gjithashtu te mbushura me 

masë të lëngt, posaqerisht dhe verë dhe pije te ashpëra; tufa nga çokolada; figura te zbrazta 

dhe te mbushura nga çokolada; çokoladë si dekorim per brethin e Krishtelindjeve; pije nga 

çokolada, sose dhe sirupe nga çokolada, lyerësit nga çokolada; produkte ë pjekura dhe 

embelësira; kolaqe; keksa; marcipan; perzierje nga lajthiat; akullore; pluhur për përgaditjën 

e akulloreve; embelësira nga sheqeri; bombone nga sheqeri, gjithashtu edhe me mbushje te 

lengët; kafe pije nga kafeja; kokërra te kafes; kaffe e bluar   

 

 

(111)  13965 

(151)  21/04/2015 

(181)  24/06/2018 

(210)  KS/M/ 2008/1125 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Chocoladefabriken Lindt & Sprüngli 

AG  Seestrasse 204, 8802 Kilchberg, CH 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

(540)   
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( 511 ) 30   Kakao, ekstrakt I kakaos dhe pluhur te kakaos per perdorim per artikuj 

ushqimorë dhe lukësoz; masë çokolade, posaqerisht çokolladë për pergaditjën e 

embelsirave dhe lyres (umak), masa lyerës dhe dekorime; lyerës për pjekje; posaqerisht 

perzierje për broune (brownies), perzierje per kolaqe, perzierje për mafine (muffins), 

perzierje për torte; çokolladë; tabela çokollada; shkopinjë (te mbushura ose jo-te 

mbushura), embelsira nga çokolada; çokolada të vogla (praline). Gjithashtu te mbushura me 

masë të lëngt, posaqerisht dhe verë dhe pije te ashpëra; tufa nga çokolada; figura te zbrazta 

dhe te mbushura nga çokolada; çokoladë si dekorim per brethin e Krishtelindjeve; pije nga 

çokolada, sose dhe sirupe nga çokolada, lyerësit nga çokolada; produkte ë pjekura dhe 

embelësira; kolaqe; keksa; marcipan; perzierje nga lajthiat; akullore; pluhur për përgaditjën 

e akulloreve; embelësira nga sheqeri; bombone nga sheqeri, gjithashtu edhe me mbushje te 

lengët; kafe pije nga kafeja; kokërra te kafes; kaffe e bluar   

35   Shernimet e shitjes me pakicë ne lidhje me kakao, kakao ekstrakte dhe kakao pluhur 

per perdorimin ne artikuj ushqimorë dhe luksoz; me masë çokolade, posaqerisht me 

çokolad per pergaditëjen e embelsirave dhe lyerjeve, lyerës me çokoladë dhe dekorime; 

lyrje cokolade; cokolad per pjekje ,posaqerisht per kocka cokolade, me perzierse per pjekje, 

pos aqersht me perzierjen per braunjie (brownies), perzierjen per kalaçe, perzierjën për 

mafine (muffins), perzierjën për torte; çokolada; tabela cokolada dhe shkopinj (te mbushura 

ose te zbrazët), emeblsira çokolade; çokolade te vogla (pralina), gjithashtu te mbushura me 

lengje, posaqerisht me verë dhe pije te forta; trufla çokolade; me figura nga çokoladat te 

mbushura dhe te zbrazëta; cokolada si dekore per bredhin e Keshendellave; pije 

çokolade,sose nga çokolada, lyeres nga çokolada; produkte te pjekura dhe embelsira; 

kolaçe, keksa; marcipan; perzierje nga lajthita; akullore; pluhur per pergaditjen e 

akulloreve; embelsira nga sheqeri; bombone nga sheqeri, gjithashtu edhe me mbushes te 

lengut; kafe; pije nga kafeja; kokërra te kafesë; kafe te bluar; fransizing, posaqerisht bartjen 

e know-how-it ekonomik 

43   Sherbimet e sigurimit te ushqimit dhe pijeve, te ofruara ose lidhur me administrimin e 

restoranteve, kafeve, kafeterijve, snek bar kafe bar dhe instuticioneve tjera dhe aparateve 

lidhur me sigurimin e ushqimit dhe pijeve per konzumim; ketering; pergaditje dhe shitja e 

ushqimit qe mirret me vedi   

 

 

(111)  13964 

(151)  21/04/2015 

(181)  24/06/2018 

(210)  KS/M/ 2008/1126 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Chocoladefabriken Lindt & Sprüngli 

AG Seestrasse 204, 8802 Kilchberg, CH 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  LINDT 

 

 
 

 

( 511 ) 30   Kakao, ekstrakt I kakaos dhe pluhur te kakaos per perdorim per artikuj 

ushqimorë dhe lukësoz; masë çokolade, posaqerisht çokolladë për pergaditjën e 
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embelsirave dhe lyres (umak), masa lyerës dhe dekorime; lyerës për pjekje; posaqerisht 

perzierje për broune (brownies), perzierje per kolaqe, perzierje për mafine (muffins), 

perzierje për torte; çokolladë; tabela çokollada; shkopinjë (te mbushura ose jo-te 

mbushura), embelsira nga çokolada; çokolada të vogla (praline). Gjithashtu te mbushura me 

masë të lëngt, posaqerisht dhe verë dhe pije te ashpëra; tufa nga çokolada; figura te zbrazta 

dhe te mbushura nga çokolada; çokoladë si dekorim per brethin e Krishtelindjeve; pije nga 

çokolada, sose dhe sirupe nga çokolada, lyerësit nga çokolada; produkte ë pjekura dhe 

embelësira; kolaqe; keksa; marcipan; perzierje nga lajthiat; akullore; pluhur për përgaditjën 

e akulloreve; embelësira nga sheqeri; bombone nga sheqeri, gjithashtu edhe me mbushje te 

lengët; kafe pije nga kafeja; kokërra te kafes; kaffe e bluar   

35   Shernimet e shitjes me pakicë ne lidhje me kakao, kakao ekstrakte dhe kakao pluhur 

per perdorimin ne artikuj ushqimorë dhe luksoz; me masë çokolade, posaqerisht me 

çokolad per pergaditëjen e embelsirave dhe lyerjeve, lyerës me çokoladë dhe dekorime; 

lyrje cokolade; cokolad per pjekje ,posaqerisht per kocka cokolade, me perzierse per pjekje, 

pos aqersht me perzierjen per braunjie (brownies), perzierjen per kalaçe, perzierjën për 

mafine (muffins), perzierjën për torte; çokolada; tabela cokolada dhe shkopinj (te mbushura 

ose te zbrazët), emeblsira çokolade; çokolade te vogla (pralina), gjithashtu te mbushura me 

lengje, posaqerisht me verë dhe pije te forta; trufla çokolade; me figura nga çokoladat te 

mbushura dhe te zbrazëta; cokolada si dekore per bredhin e Keshendellave; pije 

çokolade,sose nga çokolada, lyeres nga çokolada; produkte te pjekura dhe embelsira; 

kolaçe, keksa; marcipan; perzierje nga lajthita; akullore; pluhur per pergaditjen e 

akulloreve; embelsira nga sheqeri; bombone nga sheqeri, gjithashtu edhe me mbushes te 

lengut; kafe; pije nga kafeja; kokërra te kafesë; kafe te bluar; fransizing, posaqerisht bartjen 

e know-how-it ekonomik 

43   Sherbimet e sigurimit te ushqimit dhe pijeve, te ofruara ose lidhur me administrimin e 

restoranteve, kafeve, kafeterijve, snek bar kafe bar dhe instuticioneve tjera dhe aparateve 

lidhur me sigurimin e ushqimit dhe pijeve per konzumim; ketering; pergaditje dhe shitja e 

ushqimit qe mirret me vedi   

 

 

(111)  14145 

(151)  23/04/2015 

(181)  07/08/2018 

(210)  KS/M/ 2008/1189 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Dunhill Tobacco of London Limited 

1A St. James's Street London SW1A 1EF 

United Kindom- Mbretëria e Bashkuar, UK 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 34   Cigare; duhan; produkte te duhanit; shkjrepsa; çibrita; artikuj per duhanpirës   
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(111)  14117 

(151)  23/04/2015 

(181)  29/07/2018 

(210)  KS/M/ 2008/1400 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  American-Cigarette Company 

(Overseas) Limited  Zaehlerweg 4, Zug, 

6300 Switzerland, CH 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

(540)  VOGUE CARACTERE 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Cigare; duhan; produkte të duhanit; shkrepsa; çibrita; artikuj për duhanpirës   

 

 

(111)  14076 

(151)  23/04/2015 

(181)  14/08/2018 

(210)  KS/M/ 2008/1456 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SCA Hygiene Products GmbH 

Sandhofer Strasse 176, D-68305 

MANNHEIM, Gjermani, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë            

 
 

(540)  ZEWA 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Produkte nga letra për përdorim shtepiak dhe higjenë (të cilët i pëkasin kësaj 

klase), posaqerisht letër e lagët toaleti; facoleta kozmetike të lagura më lëngë, salveta të 

lagura, i terë malli i cekur më lartë i pergaditur nga ose që përmban meterial ose lesh dhe 

material me qime-të lështë.   

5   Produkte nga letra për përdorim shtepiak dhe higjenë (të cilët i pëkasin kësaj klase), 

posaqerisht facoleta higjenike, tampona, peshqira higjenik; pelena për mosmbajtjën, i terë 

malli i cekur më lartë i punuar gjithashtu nga ose qe përmbanë ose lesh dhe material të 

lesht-me qime.   

16   Produkte nga letra për përdorim shtepiak dhe higjenë (të cilët i pëkasin kësaj klase), 

posaqerisht letër e lagët toaleti, peshqira, dhe peshqira për kuzhinë, salveta, facoleta dhe 

fshirës kozmetike; pelena për foshnje, i terë malli i cekur më lartë të punuara gjithashtu nga 

ose që përmban material ose lesh dhe material të lesht-me qime.   
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(111)  13715 

(151)  04/12/2014 

(181)  03/08/2022 

(210)  KS/M/ 2008/3475 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  LE PALAIS DES THÉS, 

Société anonyme 64, rue Vieille du Temple 

75003 PARIS FRANCE, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 21   Enë dhe kontenier për shtëpi dhe kuzhinë (jo nga metali I cmuar apo të flakura 

në to); krehër dhe sfungjerë; brusha (përvec brushave për pikturim); material për krijimin e 

brushave; artikujt për pastrim; lesh qeliku; xham I papërpunuar ose gjysmë I përpunuar 

(përveq xhamave që përdoren në ndërtimtari); artikuj nga qelqi, porcelani dhe argjila të 

cilat nuk janë të përfshira në klasët tjera, vecanërisht pjata tavoline (jo nga metali I cmuar), 

enët për gjalpë, kuti caji (jo nga metali I cmuar), filter caji (jo nga metali I cmuar), ibrik caji 

(jo nga metali I cmuar), shërbyes e cajit (jo nga metali I cmuar), sitë për caj (jo nga metali I 

cmuar), lëshues (infuser) caji (jo nga metali I cmuar), kuti xhami, tas, demixhanë, kuti të 

ëmbla (jo nga metali I cmuar), shishe, dekantues, kristal (qelqe), ibrik.    

29   Mish, peshk, shpensë shtëpiake dhe të egra; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të 

konzervuara, të  thara dhe të  përgaditura; xhelatinë, fruta të kristalizuar, marmeladë, recel, 

kompot, vezë, qumësht dhe produkte qumshti; vajëra të ngrënshme dhe yndyra; të gjitha 

këto produkte duke përmbajtur caj apo aromë të cajit.   

30   Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, kafe artificiale; miell dhe prodhime 

drithërash, bukë, biskota, kek me xhenxhefil, ëmbëlsirat prej sheqerit, ëmbëlsira, karamel, 

marzipan, xhelatinë të frutave, akull të ushqimit, akullore; mjaltë, shyrup melasë; tharm, 

pluhur gatimi; krypë, mustard; uthull, salca (erëza), preparate aromatike për ushqim, 

ekstrakte aromatizuese; erëza, akull për freskim; të gjitha këto produkte duke përmbajtur 

caj apo të aromatizuara plotësisht apo pjesërisht me çaj.  

 

 

(111)  13720 

(151)  05/12/2014 

(181)  03/08/2022 

(210)  KS/M/ 2008/3485 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  SANOF 

54 rue La Boétie,75008 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

 Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

(540)   
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( 511 ) 5   Produkte farmaceutike, veterinarike dhe sanitare   

 

 

(111)  13345 

(151)  22/09/2014 

(181)  03/08/2022 

(210)  KS/M/ 2008/3486 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI 

            54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  ATURGYL 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike   

 

 

(111)  13344 

(151)  22/09/2014 

(181)  03/08/2022 

(210)  KS/M/ 2008/3487 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  CHINOIN Gyógyszer és Vegyészeti 

Termékek Gyára Zrt. Tó utca 1-5, H-1045 

Budapest HUNGARY, HU 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 5   Medikamente, preparate kimike për përdorim në njeksi dhe vetern, droga 

farmaceutike; preparate për shaktërrimin e barojave dhe parazitëve.   

 

 

(111)  13719 

(151)  04/12/2014 

(181)  03/08/2022 

(210)  KS/M/ 2008/3488 

(526 )  

(591)   E verdhë dhe e kaltër 

(300)   

(732)  SANOFI 

  54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

(540)   
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 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike. 

   

 

(111)  13461 

(151)  14/10/2014 

(181)  03/08/2022 

(210)  KS/M/ 2008/3492 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI 

            54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  MAGNE B6 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike, veterinarike dhe sanitare; produkte dietale për fëmijë dhe 

të sëmurë; leukoplaste; materiale për fashim; materiale për mbushjen e dhëmbëve dhe dyll 

dental; dezinfektues; produkte për shkatërrimin e parazitëve.   

 

 

(111)  13398 

(151)  01/10/2014 

(181)  03/07/2022 

(210)  KS/M/ 2008/3493 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Sinalco International GmbH & Co KG 

Römerstrasse 109, 47179 Duisburg 

Germany, DE 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 32   Ujit natyral mineral, ujë tavoline dhe pije tjera joalkoolike; shurupe dhe 

preparate të tjera për prodhimin e pijeve.   
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(111)  13399 

(151)  01/10/2014 

(181)  04/07/2022 

(210)  KS/M/ 2008/3494 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Sinalco International GmbH & Co KG 

 Römerstrasse 109 ,47179 Duisburg 

Germany, DE 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

 
 

(540)  Sinalco 

 

 
 

 

( 511 ) 1   Acidet, acidi tartarik, salpetre, eteri, eteri sulfurik, lulet e squfurit, substancat 

artificiale ëmbëlsuese. 

3   Ujë florida, vajra esenciale, vaji terpentinë 

4   Eteri, vajrat shtazore. 

5   Acidet, vaji terpentinë, barëra, eteri, lulet e squfurit, vajrat medicinale dhe të kafshëve, 

ekstraktet hop. 

29   Vajrat ushqimore, vajra frutash, vaj pikant, barishtet, manaferrat, frutat, vajrat e 

kafshëve.   

30   Uthull, uthull frutash, esenca uthull, sheqer rrushi, shije frutash, substanca natyrore 

ëmbëlsuese.   

31   Fruta të frekëta, malt, ekstrakte malti, zëvendësues malti, barishte, manaferra, fruta.   

32   Birrë e zezë, birrë e fortë, lëngje frutash, pije jo-alkoolike frutash dhe pije tjera frutash, 

ekstrakte frutash, shurup, limonadë, limonadë me xhenxhefil, ekstrakte hop.    

33   Verëra me gaz dhe pa gaz, vermut, verëra frutash, ekstrakte frutash, pije alkoolike, 

alkooli, eaux-de-gaz, esenca alkoolike, likeret, ekstrakte likeri, ekstrakte alkoolike, esenca e 

likereve dhe ponc.   

 

 

(111)  13716 

(151)  04/12/2014 

(181)  03/08/2022 

(210)  KS/M/ 2008/3497 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI 

            54 rue La Boétie, 75008 Paris, FI 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  MAXILASE 

 

 
 

 

( 511 ) 1   Produkte kimike të përdorura në industri, shkencë, fotografi, bujqësi, kopshtari, 

pylltari, pleh organic (natyral apo artificial), kompzime për shuarjen e zjarrit, substanca 
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kalitëse dhe preparate kemikalesh për saldim; kemikale për konservimin e gjërave 

ushqimore; substanca për nxierje; substanca ngjitëse për përdorim në industri.   

5   Produkte farmaceutike, veterinarike dhe sanitare; produkte dietale për fëmijë dhe të 

sëmurë; leukoplaste; materiale për fashim; materiale për mbushjen e dhëmbëve dhe dyll 

dental; dezinfektues; produkte për shkatërrimin e baronjave dhe insekteve të dëmshme.   

 

 

(111)  13717 

(151)  04/12/2014 

(181)  03/08/2022 

(210)  KS/M/ 2008/3498 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI 

            54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  IMPACT MALARIA 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Audio kaseta, video kaseta, CD-ROM, softver kompjuterik.   

16   Letër, karton, mallëra nga letar dhe kartoni, kryesisht: paketime kartoni, canta 

paketimi, qese, zarfa, canta të vogla të bëra nga letra, etiketa, gjëra të shtypura, gazeta dhe 

botime periodike, libra; materiale mësimore dhe educative (me përjashtim të aparaturave).   

41   Organizimin e seminareve, grupeve punuese, grupeve kërkimore dhe konventave, nga 

lëmia e mjeksisë, publikimin e revistave, librave dhe manualeve nga lëmia e mjeksisë; 

ndihma e ofruar tek hulumtuesit; huazimin e dokemntacioneve medicinale.   

42   Ofrimin e ndihmës tek hulumtuesit; shërbimet e huazimit apo dhënies me qira të 

pajisjeve laboratorike; hulumtimet medicinale.   

43   Ofrimin e ndihmës tek hulumtuesit; ofrimin e përkoshëm të godinave.   

 

 

(111)  13718 

(151)  04/12/2014 

(181)  05/07/2022 

(210)  KS/M/ 2008/3499 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  ECCO SKO A/S 

  Industrivej 5 DK-6261 Bredebro 

DENMARK, DK 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Preparatet për zbardhim dhe substancat tjera për larje rrobash; preparatet për 

pastrim, shkëlqim, fërkim dhe gërryerje; sapunët; parfumet, vajrat esencialë, preparatet 
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kozmetike, losionet për flokë; pasta dhëmbësh, krema, dyll, agjentët lustrues dhe ngopës 

për këpucë.   

18   Lëkura dhe imitimet e lëkurës dhe produktet e përbëra nga këto materiale që nuk janë 

përfshirë në klasat tjera duke përfshirë çantë dore, kuletat dhe çanta për çelësa; lëkurat, 

gëzofët; valixhet, çantat e udhëtimit, çanta dore, çanta supi, çanta brezi, çanta beli, çanta 

shpine, valixhet e vogla, ombrellat, çadrat e diellit.    

25   Veshje (me përjashtim të shalleve, të definuar si grupe të rrobave, pëlhurës, tekstilit 

apo materialit tjetër të veshur mbi supe, rreth qafës apo mbi kokë, shalle, mbështjellese, 

kuadrate, shalle, shalle te gjera per gra, mantela, mantilla, shall qafe, askote, pelerina, 

pelerineza, poncot, pareo, serape, ruana, shirit dekorativ koke, kraveta, xhamadan, bolero; 

bluze beli, domethënë shirita ceremonial dhe tradicional, kapese flokesh dhe lidhese 

flokesh, xhingëla; mantele per shi, ponco per shi dhe gëzof me kapuç per shi), këpucë, 

kapelë (me përjashtim të kapeleve për shi).   

35   Shërbimet e shitjes me pakicë, dmth shitjen e këpucëve, mbajteset e drurit per kepuce, 

kallapet e drurit per kepuce, lidheset e kepuceve, shtrojë për këpucë, veshjeve (me 

përjashtim të shalleve, të definuar si grupe të rrobave, pëlhurës, tekstilit apo materialit tjetër 

të veshur mbi supe, rreth qafës apo mbi kokë, shalle, mbështjellese, kuadrate, shalle, shalle 

te gjera per gra, mantela, mantilla, shall qafe, askote, pelerina, pelerineza, poncot, pareo, 

serape, ruana, shirit dekorativ koke, kraveta, xhamadan, bolero; bluze beli, domethënë 

shirita ceremonial dhe tradicional, kapese flokesh dhe lidhese flokesh, xhingëla; mantele 

per shi, ponco per shi dhe gëzof me kapuç per shi), kapelave, aksesoreve te golfit, 

peshqirave per golf, cantave te cdo lloji, portofoleve, kuletave, ombrellave, mallrave të 

lëkurës, syzeve te diellit pa lente korrektuese, sahatave, stolive te cmuara, produkteve per 

kujdes te kembeve, si dhe të preparateve për kujdesin e këpucëve, artikujve prej lëkure dhe 

lëkurat.   

 

 

(111)  13712 

(151)  04/12/2014 

(181)  17/11/2018 

(210)  KS/M/ 2008/7174 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ARES TRADING S.A. 

Zone Industrielle de l'Ouriettaz, CH-1170 

Aubonne, Switzerland/Zvicër, CH 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

(540)  KEBONIX 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike për përdorim njërzorë   
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(111)  14319 

(151)  27/04/2015 

(181)  05/12/2018 

(210)  KS/M/ 2008/7766 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Daikin Industries, Ltd. 

Umeda Center Building 4-12, Nakazaki-nishi 

2-chome Kita-ku, Osaka, JAPAN (JP), JP 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 

 
 

(540)    

 

 

 

( 511 ) 11   Aparate për ndriçim, nxehje, prodhim avulli, zierje, ftohje, tharje, ajrosje, 

furnizim me ujë dhe për qëllime sanitare; Aparatet dhe instalimet për aklimatizim; Aparatet 

dhe instalimet për pastrimin e ajrit; Aparatet dhe instalimet për ventilim; Aparatet dhe 

instalimet për ftohjen e ajrit; Apratet dhe instalimet për nxehjen e ajrit; Aparatet dhe 

instalimet për rritjen e lagështisë së ajrit; Aparatet dhe instalimet për zvogëlimin ë 

lagështisë së ajrit; nxëhsit së ujit; pjesët dhe pajisjet për të gjitha artikujt e lartëpermendur   

 

 

(111)  13796 

(151)  16/12/2014 

(181)  04/02/2019 

(210)  KS/M/ 2009/8335 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Arysta LifeScience North America, 

LLC   (California corporation) Parkwest Two 

15401 Weston Parkway, Suite 150 Cary, NC 

27513, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  SIGMA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Fungicidet dhe herbicidet për përdorim në bujqësi dhe hortikulturë   

 

 

(111)  13213 

(151)  27/08/2014 

(181)  06/05/2019 

(210)  KS/M/ 2009/8735 

(526 )  

(591)    

(540)  MORE WITH METALS 
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(300)   

(732)  Rautaruukki Oyj 

            Suolakivenkatu 1, 00810 Helsinki, FI 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

( 511 ) 6   Metale të thjeshta me aliazh, materiale të metalit për ndërtim, metale për ndërtim 

të transportueshme, materiale të metalit për binarë hekurudhorë, kabllo jo-elektrike dhe tela 

të metalit të zakonshëm, hekurishte, sende të vogla të artikujve metalik, gypa dhe tube te 

metalit, kasaforta, mallra të metaleve të thjeshta që nuk përfshihen në klasë të tjera; orendi.   

7   Makina dhe mjete të makinës; motor dhe vegla (me përjashtim të automjeteve tokësore); 

kanxhë për makina si dhe komponente për bartje (me përjashtim të automjeteve tokësore); 

orendi bujqësore të ndryshme nga ato që operohet me dorë; inkubator për vezë.   

9   Aparate dhe instrumenete shkencore, detare, vrojtuese, fotografike, kinematografike, 

optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, kontrolluese (mbikqyrje), shpëtues si dhe aparat dhe 

instrumente për mësimdhënie; aparate dhe instrumente për përçim, ndërprerje, transformim, 

akumulim, regulator për kontrollim të energjisë, aparat për inqizim, transmetues ose 

riprodhues të zërit dhe fotografisë, transport magnetik për të dhëna, disqe për inqizim, 

makina automatike të shitjës si dhe mekanizmin që operojnë me futjen e monedhave në to; 

regjistër për të holla, makina për kalkulim, pajisje per perpunimin e te dhënave dhe 

kompjuter, aparate për shuarje të zjarrit.   

12   Vetura; aparatura për lëvizje në tokë, ajër ose uj.   

19   Materiale ndërtimore (jo-metalike), tuba të ngurtë jo-metalike për ndërtim, asfalt, zift 

dhe bitum. ndërtim transportues jo-metalik, monumente jo metalike.   

37   Konstruksione ndërtimore, riparime, shërbime instaluese.   

 

 

(111)  14268 

(151)  27/04/2015 

(181)  19/05/2019 

(210)  KS/M/ 2009/8769 

(526 )  

(591)   E kaltër, e bardhë dhe gri 

(300)   

(732)  "DEVOLLI KOMPANI" DOOEL 

            Kumanovë, Romanovce, MK 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 32   Ujë mineral dhe i gazuar. 

43   Përgatitja e pijeve.   
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(111)  14230 

(151)  24/04/2015 

(181)  20/05/2019 

(210)  KS/M/ 2009/8778 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Salix Pharmaceuticals, Inc. 

1700 Perimeter Park Drive, Morrisville, 

North Carolina 27560, US 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 

 
 

(540)  RELISTOR 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike, veçanërisht preparate mjekësore për eliminim dhe 

shërim të efekteve anësore të lidhura me përdorimin e opiodit.   

 

 

(111)  13393 

(151)  30/09/2014 

(181)  18/03/2023 

(210)  KS/M/ 2009/8977 

(526 )  

(591)   E kuqe, e kaltër dhe e bardhë 

(300)   

(732)  XL Energy Marketing Sp. z o.o. 

 UL. Niegolewskiego 17 01-570 Warszawa, 

PL 

 (740)  Albert Islami nga "ALBERT ISLAMI 

& Partners" L.P.   Bulevardi I Dëshmorve 58 

A Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 32   Lloje birre; ujëra minerale dhe të gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike; pije 

dhe lëngje frutash; shurup dhe preparate të tjera për prodhimin e pijeve    

 

 

(111)  13394 

(151)  30/09/2014 

(181)  18/03/2023 

(210)  KS/M/ 2009/9063 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Diebold, Incorporated 

 995 Mayfair Road P.O. Box 3077 North 

Canton , Ohio, US 

(540)  DIEBOLD 
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 (740)  Albert Islami nga "ALBERT ISLAMI 

& Partners" L.P.   Bulevardi I Dëshmorve 58 

A Prishtinë 

 
 

( 511 ) 6   Metale të zakonshme dhe aliazhet e tyre; materialet e ndërtimit prej metali; 

ndërtime të transportueshëm prej metali; materiale prej metali për trase hekurudhore; kabëll 

joelektik dhe tela prej metali të zakonshëm; hekurishte, copëra të vogla prej metali; tuba 

prej metali të madhësive të ndryshme; kasaforta; mallra prej metali të zakonshëm të 

papërfshira në klasa të tjera; minerale.    

7   Makineri dhe mjete makinerie; pjesë motorike (përveç mjeteve të transportit tokësore); 

komponentë makinerie lidhjeje dhe transmetimi (përveç mjeteve të transportit tokësor); 

vegla bujqësore që nuk vihen në punë me dorë; inkubatorë për prodhim vezësh.   

9   Aparate dhe instrumenta shkencorë, detarë, vëzhgues, fotografikë, kinematografikë, 

optikë, peshues, matës, sinjalizues, kontrollues (mbikqyrës), për shpëtimin e jetës dhe për 

mësimdhënie; aparate dhe instrumenta për përçimin, ndryshimin, transformimin, 

grumbullimin, përshtatjen ose kontrollimin e elektricitetit; aparate regjistrimi, transmetimi 

ose riprodhimi të tingujve dhe imazheve; transportues të dhënash magnetike, disqe 

regjistrimi; makina shitjeje automatike dhe mekanizma për aparate që vihen në punë me 

monedhë; kasa llogaritëse, makina llogaritëse, pajisje dhe kompjutera që përpunojnë të 

dhëna; aparate për të fikur zjarrin.   

20   Orendi, pasqyra, korniza fotografish; artikuj (të papërfshira në klasa të tjera) prej druri, 

tape, kallami, xunkthi, briri kafshësh, kocke, fildishi, eshtrash balene, guaskash, qelibari, 

sedefi, meerschaum dhe zëvendësues të të gjithë këtyre materialeve ose të materialeve 

plastike.    

37   Konstruksione ndërtimi; riparime; shërbime instalimi. 

  

 

(111)  13623 

(151)  17/11/2014 

(181)  12/10/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9412 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  Tribuna shqiptare sh.p.k. 

 rr. Malush Kosova p.n. 10000 Prishtinë, KS 

 (740)    
            

(540)   

 

 

 

( 511 ) 16   Letra, kartoni dhe mallrat prej këtyre materialeve, që nuk janë përfshirë në 

klasat tjera; materiali I shtypur, të tilla si, gazeta, revista, buletini informativ, broshurat, 

pamfletet, traktet (fletëpalosjet), ekspozita dhe posterër, materiali për libërlidhje; letër 

shkrimi; ngjitësit për letërshkrimi ose qëllime shtëpiake; materialet e aritstëve; furçat e 

bojës; makinat e shkrimit dhe mjetet e zyrës (përveç mobileve); materiali udhëzues dhe 

mësimor (përveç aparateve); materialet plastike për ambalazhim (që nuk janë përfshirë në 

klasat tjera); shkronjat tipografike; blloqet tipografike   
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(111)  13415 

(151)  02/10/2014 

(181)  18/03/2023 

(210)  KS/M/ 2009/9573 

(526 )  

(591)   E kuqe, e bardhë dhe e hirtë 

(300)   

(732)  DRUSTVO ZA PROIZVODSTVO, 

TRGOVIJA I USLUGI HALIL DOOEL 

Ul. Prohor Pcinski BR 16 1000 Skopje, 

Makedonija, MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C    Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 25   Veshje, këpucë, kapele    

 

 

 

(111)  13416 

(151)  02/10/2014 

(181)  20/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/356 

(526 )  

(591)   E kaltër, e verdhë, e bardhë, e kuqe 

dhe e gjelbër 

(300)   

(732)  NTSHP"EUROFOOD"SHPK 

ABDUL-LATIF ESE TURGUT OZAL p.n. 

(zona industrial)  Prizren 20000, KS 

 (740)  NTSHP"EUROFOOD"SHPK  

 TAULANT KOSHI TURGUT OZAL p.n. 

(zona industriale)  Prizren 20000 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Marmaladë   

 

 

(111)  13936 

(151)  21/04/2015 

(181)  20/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/357 

(526 )  

(591)   E kaltër, e verdhë, e bardhë, e kuqe 

dhe e gjelbër 

(300)   

 

(540)   
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(732)  NTSHP"EUROFOOD"SHPK 

 ABDUL-LATIF ESE TURGUT OZAL p.n. 

(zona industriale) Prizren 20000, KS 

 (740)  NTSHP"EUROFOOD"SHPK  

  TAULANT KOSHI TURGUT OZAL p.n. 

(zona industriale)  Prizren 20000 

 
 

 

( 511 ) 29   Marmeladë   

 

 

(111)  14132 

(151)  23/04/2015 

(181)  20/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/358 

(526 )  

(591)   E kaltër, e verdhë, e bardhë, e kuqe, e 

gjelbër dhe vjose 

(300)   

(732)  NTSHP"EUROFOOD"SHPK 

 ABDUL-LATIF ESE TURGUT OZAL p.n. 

(zona industriale)  Prizren 20000, KS 

 (740)  NTSHP"EUROFOOD"SHPK  

TAULANT KOSHI TURGUT OZAL p.n. 

(zona industriale)  Prizren 20000 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Marmeladë   

 

 

(111)  13306 

(151)  12/09/2014 

(181)  10/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/536 

(526 )  

(591)   E verdhë, e zezë dhe e hirtë 

(300)   

(732)  "LIRA" Shpk   

Rr. Epopeja e Jezercit nr. 12, Ferizaj, KS 

 (740)    
            

(540)    

 

 

 

( 511 ) 30   Qaj   

 

 

(111)  13259 

(151)  03/09/2014 

(540)  FAMPYRA 
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(181)  07/07/2020 

(210)  KS/M/ 2010/633 

(526 )  

(591)    

(300)  77/927,713  04/02/2010  US 

(732)  ACCORDA  THERAPEUTICS, INC.  

(Corporation Delaware) 15, Skyline Drive 

HAWTHORNE, N.Y. 10532 , US 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

 
 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparatet farmaceutike dhe biologjike per perdorim ne trajtimin e lendimeve te 

shtylles se kurrizit, sklerozes multiple dhe c`rregullimeve apo gjendjeve tjera neurologjike.   

 

 

(111)  13258 

(151)  03/09/2014 

(181)  07/07/2020 

(210)  KS/M/ 2010/634 

(526 )  

(591)    

(300)  77/927,702  04/02/2010  US 

(732)  ACCORDA THERAPEUTICS, INC.  

(Corporation Delaware) 15, Skyline Drive 

HAWTHORNE, N.Y. 10532, US 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

 
 

(540)  KAMPYRA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparatet farmaceutike dhe biologjike per perdorim ne trajtimin e lendimeve te 

shtylles se kurrizit, sklerozes multiple dhe c`rregullimeve apo gjendjeve tjera neurologjike.   

 

 

(111)  13713 

(151)  04/12/2014 

(181)  09/07/2020 

(210)  KS/M/ 2010/652 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Crocs Inc., 

  6328 Monarch Park Place, Niwot, Colorado 

80503, US 

 (740)  Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates"  Kodra e Diellit Rr. 1 

lam 11/5 Prishtinë 

(540)  CROCS 

 

 
 

 



29 

 

 
 

( 511 ) 9   Aparatet dhe instrumentet: shkencore, detare të vëzhgimit, fotografike, 

kinematografike, optike, të peshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikëqyrjes), aparatet 

dhe instrumentet e drejtimit, kalimit, akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit të 

elektricitetit; aparatet për inçizimin, transmetimin ose riprodhimin e zërit dhe të pamjeve; 

bartësit e të dhënave magnetike; disqet për inçizim; makinat automatike të shitjes dhe 

mekanizmat për aparatet që operojnë me futjen e monedhës; makinat llogaritëse të arkës, 

makinat llogaritëse, pajisjet për përpunimin e të dhënave dhe kompjuterët; aparatet për 

përpunimin e të dhënave dhe kompjuterët; aparatet për shuarjen e zjarrit   

10   Aparatet dhe instrumentet: kirurgjike, mjekësore, dentare dhe veterinare, gjymtyrët, 

sytë dhe dhëmbët artificial; artikuj ortopedikë; materialet për qepje   

18   Lëkura, imitimet e lëkurës dhe produkte të përbëra nga këto materiale që nuk janë 

përfshirë në klasat tjera; lëkura e kfshëve, gëzofët; valixhet dhe çantat e udhëtimit; 

ombrellat, çadrat e diellit dhe bastunët; kamxhikët, takëmet dhe shalat   

25   Rrobat, këpucët, kapelat 

35   Reklamim, menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre  

36   Sigurimet; çështjet financiare; çështjet monetare; çështjet e patundshmërisë 

45   Shërbime ligjore, shërbime të sigurisë për mbrojtjen e pronës dhe individëve;  

shërbimet personale dhe sociale për plotësimin e nevojave të individëve   

 

 

(111)  13902 

(151)  22/12/2014 

(181)  26/07/2020 

(210)  KS/M/ 2010/695 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  British American Tobacco (Brands) 

Limited Globe House, 4 Temple Place, 

London, WC2R 2PG, UK 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  CHARGED 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Cigare; duhan; produkte te duhanit; çibrita, shkrepsa, produkte per duhan pires   

 

 

(111)  13896 

(151)  22/12/2014 

(181)  04/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/711 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Pfanner Holding A.G 

(540)   

 

 



30 

 

Alte Landstrasse 10, 6923 Lauterach, AT 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

 
 

( 511 ) 5   Pije dietike të adoptuara për përdorim medicinal 

29   Pemë dhe perime të konservuara, ngrira, thara dhe ziera; zhele, gjemë, dhe kompote   

30   Çaj dhe lëngje në bazë të çajit; çaj i ftohët 

31   Pemë dhe perime të fresketa  

32   Ujë mineral dhe i gazuar dhe pije tjera jo alkoolike; pije dhe lengje frutash; shurup dhe 

preparate tjera për përgatitjen e pijeve   

 

 

(111)  13284 

(151)  05/09/2014 

(181)  12/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/758 

(526 )  

(591)   Vjollce e hapur dhe e mbyllur, e 

verdhë dhe e e zezë 

(300)   

(732)  "Agroproduct Commerce" Sh.p.k. 

   Peran, p.n., Podujevë 11000, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Kërpudha, kërpudha të konservuara, perime të ngrira, perime të ruajtura për një 

kohë të gjatë, perime të konservuara, perime të gatuara, perime të thata, fruta të thata dhe të 

konservuara, sallata frutash, sallata mikse bimore, ushqime të kriposura.   

31   Manaferra (frutat), kërpudha të freskëta, fruta të egra të freskëta, fruta pylli të freskëta, 

zarzavate të freskëta.   

39   Transportim i mallrave, posaçërisht i frutave dhe bimëve natyrore, e prodhimeve të 

tjera të ngjashme.   

 

 

(111)  13191 

(151)  26/08/2014 

(181)  02/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/828 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation)   One Johnson & Johnson Plaza 

New Brunswick, New Jersey, US 

(540)  GLOSAIR 
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 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

( 511 ) 5   Preparate per qellime dezinfektuese; kunder ndotjes; ose sterilizuese, preparate 

qe permbajne uje te oksigjenuar, sporicide, virucide; baktericide, ose fungicide per 

perdorim ne dezinfektim, kunder ndotjeve dhe ne sterilizim; dezinfektantë, dekonaminante 

(kunder ndotjes) ose sterilizantë per perdorim me pajisjet e kontrollit te infeksionit   

10   Makineri, pajisje dhe aparatura per dezinfektim, dekontaminim ose sterilizim te 

ambientit mjekesor, kirurgjikal ose te kujdesit per shendetin; pjese dhe pjese kembimi per 

mallrat e siperpermendur   

11   Makineri, instrumente, bobina mbushese (kartrixha) dhe aparatura per dezinfektim, 

dekonaminim ose sterilizim; makineri, instrumente, bobina mbushese (kartrixha) dhe 

aparate per gjenerimin, perhapjen dhe/ose clirimin e preparateve per dezinfektim, 

dekontaminim ose sterilizim; aparatura, bobina mbushese (kartrixha) ose makineri per 

dezinfektim, dekontaminim ose sterilizim, per perdorim ne fusha shendetesore, te 

mjekesise, kirurgjikale, tregtare, shkencore industriale ose shtepiake; aparatura, bobina 

mbushese (kartrixha) ose makineri per filtrimin e ajrit, ventilimin, lageshtimin, dhe jo-

lageshtimin e ajrit; ose kondicionimin e tij; pjese dhe pajisje për mallrat e sipërpërmendur   

 

 

(111)  13179 

(151)  25/08/2014 

(181)  13/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/849 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  MEGGLE AG 

  Megglestraβe 6-12, 83512 Wasserburg, DE 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Qumësht dhe produkte të qumështit; vajra ushqimore dhe yndyrëra, lyerje dhe 

pasta me bazë qumështi, proteine, yndyrërash; lyerje ose pasta me bazë proteinash soje për 

qellime ushqimi; zbardhues (ëmbelsues) të kafesë dhe çajit, kryesisht me përbërje 

karbohidrate, proteina dhe/ose yndyrëra; buter të kakaos; dezerte të gatëshme apo pluhur 

dhe ushqime me bazë qumështi; supa; hirra për destinime ushqimore; hirra, sheqer 

qumështi, kazeina, koncentrat frutash apo proteinash per destinime ushqimore; duke 

përfshire të gjitha produktet e përmendura ma lartë gjithashtu edhe në formë pluhuri për 

qellime ushqimore; lëngje frutash dhe perimesh për zierje; marmelada, gjem; yndyrë 

kafshësh  dhe/ ose perimesh në formë pluhuri (yndyrëra ushqimore); buter dhe preparate 

buteri, krem, produkte kremërash, krem perimesh, produkte kremash nga perimet, qumësht 

i skremuar, jogurt, pije freskuese jogurti, qumësht pa laktozë, produkte qumështi pa 
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laktozë, krem kafeje, puding, imitime djathi, hirrë, djath i skremuar, djath, meze frutash, 

qumësht soje, krem droçka, pije freskuese qumështi kryesisht me përmbajtje qumështi, 

margarinë, buter kakao, kazeina për qellime ushqimi, sallatë frutash, gjell frutash     

30   Majonezë; salcë (e djegës), në veçanti dresing sallatash dhe salcë për ngjyrje (lëng); 

salcë të aromatizuar, me erëza sezonale; koncentrate kakao për industrinë ushqimore; bukë 

dhe produkte buke, gjithashtu të lyera me buter apo buter të shkrirë, pregatitje nga buteri, 

djathë, pregatitje djathi dhe/ ose pregatitje nga soja; pasta dhe ëmbëlsira; akullore dhe akull 

ushqyes, akull ushqyes pluhur; kripe kuzhine, ëmbëlzues natyral; produkte pastiçerishë; 

lyerje dhe pasta me bazë karbohidratesh; salcë frutash      

32   Lëngje frutash dhe pije frutash dhe /ose lëngje për pregatitjen  e pijeve freskuese ose 

për shtesë pijeve; pije tjera joalkoholike, në veçanti pijet me shtesa nga qumështi apo 

produktet e qumështit; shurupe dhe preparate pë pregatitjen e pijeve freskuese; krem, 

qumësht, hirrë, sheqer qumështi, fruta, kakao dhe/ ose koncentrat proteinash për pregatitjen 

e pijeve alkoholike; pije freskuese nga hirra      

 

 

(111)  13180 

(151)  25/08/2014 

(181)  13/09/2020 

(210)  KS/M/ 2010/850 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  MEGGLE AG 

Megglestraβe 6-12, 83512 Wasserburg, DE 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Qumësht dhe produkte të qumështit; vajra ushqimore dhe yndyrëra, lyerje dhe 

pasta me bazë qumështi, proteina, yndyrërash; lyerje ose pasta me bazë proteinash soje për 

qellime ushqimi; zbardhues (ëmbelsues) të kafesë dhe çajit, kryesisht  me përbërje 

karbohidrate, proteina dhe/ose yndyrëra; buter të kakaos; dezerte të gatëshme apo pluhur 

dhe ushqime me bazë qumështi; supa; hirra për destinime ushqimore; hirra, sheqer 

qumështi, kazeina, koncentrat frutash apo proteinash per destinime ushqimore; duke 

përfshire të gjitha produktet e përmendura ma lartë gjithashtu edhe në formë pluhuri për 

qellime ushqimore; lëngje frutash dhe perimesh për zierje; marmelada, gjem; yndyrë 

kafshësh  dhe/ ose perimesh në formë pluhuri (yndyrëra ushqimore); buter dhe preparate 

buteri, krem, produkte kremërash, krem perimesh, produkte kremash nga perimet, qumësht 

i skremuar, jogurt, pije freskuese jogurti, qumësht pa laktozë, produkte qumështi pa 

laktozë, krem kafeje, puding, imitime djathi, hirrë, djath i skremuar, djath, meze frutash, 

qumësht soje, krem droçka, pije freskuese qumështi kryesisht me përmbajtje qumështi, 

margarinë, buter kakao, kazeina për qellime ushqimi, sallatë frutash, gjell frutash   

30   Majonezë; salcë (e djegës), në veçanti dresing sallatash dhe salcë për ngjyrje (lëng); 

salcë të aromatizuar, me erëza sezonale; koncentrate kakao për industrinë ushqimore; bukë 

dhe produkte buke, gjithashtu të lyera me buter apo buter të shkrirë, pregatitje nga buteri, 
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djathë, pregatitje djathi dhe/ ose pregatitje nga soja; pasta dhe ëmbëlsira; akullore dhe akull 

ushqyes, akull ushqyes pluhur; kripe kuzhine, ëmbëlzues natyral; produkte pastiçerishë; 

lyerje dhe pasta me bazë karbohidratesh; salcë frutash   

32   Lëngje frutash dhe pije frutash dhe /ose lëngje për pregatitjen  e pijeve freskuese ose 

për shtesë pijeve; pije tjera joalkoholike, në veçanti pijet me shtesa nga qumështi apo 

produktet e qumështit; shurupe dhe preparate pë pregatitjen e pijeve freskuese; krem, 

qumësht, hirrë, sheqer qumështi, fruta, kakao dhe/ ose koncentrat proteinash për pregatitjen 

e pijeve alkoholike; pije freskuese nga hirra   
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( 511 ) 8   Mjetet dhe instrumentet e dorës (që funksionojnë me dorë); takëme; pistoleta; 

makina rroje; brisk rroje; hapëse kanoçesh (jo-elektrike); gërshërë; darë.   

11   Aparatet për ndriçim, ngrohje, prodhim avulli, gatim, ftohje, tharje, ventilim, furnizim 

me ujë dhe për qëllime sanitare; llampat (elektrike); llambadarët; dritat elektrike për pemët 

e Krishtlindjeve; makinat e kafesë (elektrike); makinat dhe aparaturat e akullit; çanta 

ftohëse; çajnik elektrik; tostierë.   

20   Mobilje, pasqyra, korniza fotografie; mallra (që nuk përfshihen në klasat e tjera) prej 

druri, tape, thupre, kallami, xunkthi, briri, kocke, fildishi, kocke balene, guaske, qelibari, 

margaritari, argjile të bardhë dhe zëvendësues për të gjitha këto materiale, apo prej plastike; 

arka prej druri ose plastike; kuti prej druri ose plastike; çanta mbajtëse, jo prej metali; 

jastëkë; jastëkë mbështetës; mbulesa parmaku, shufra, unaza dhe grepa; këmbalecë 

(mobilje).   

21   Enë kuzhine dhe kontenierë për qëllime shtëpiake ose të kuzhinës; krehëra dhe 

sfungjerë; furça (përveç furçave të pikturimit); materiale prej furçe; artikuj për qëllime 

pastrimi; lesh çeliku; qelq i papunuar ose gjysmë i punuar (me përjashtim të qelqit të 

përdorur në ndërtim); mallra prej qelqi, porcelani dhe prej argjile të papërfshira në klasat e 

tjera; pjata; tasë prej qelqi; tenxhere; shishe; kavanoza qelqi; vazo; termose; termose 

izoluese; kuti për mbajtjen e ushqimit; tabaka për qëllime shtëpiake; çajnik; infuzor çaji; 

filtrues çaji.   

24   Tekstilet dhe mallrat tekstile, që nuk përfshihen në klasat e tjera; mbulesa shtrati dhe 

tavoline; peceta tavoline prej tekstili; këllëf jastëku; mushama tryeze, jo prej letre; çentro 

tavoline; peshqir prej tekstili; çarçaf tekstili; perde tekstili ose plastike; mbulesa jastëku; 

batanije shtrati; mbështjellëse shtrati; mbulesë shtrati.   
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35   Reklamat; menaxhimi i biznesit; administrimi i biznesit; funksionet e zyrës; prezantimi 

i mallrave në media e komunikimit, për qëllim shitjen me pakicë; promovimi i shitjeve për 

të tjerët; organizimi i panaireve për qëllime reklamimi tregtar; rregullimi i kontakteve të 

tregtisë dhe të biznesit, si dhe të transaksioneve tregtare për palët e treta, edhe nëpërmjet 

internetit apo brenda fushës së e-tregtisë; shërbimet e-tregtisë, përkatësisht marrja e 

porosive, përpunimi i porosive, trajtimi i faturës për sistemet elektronike të porosive dhe 

për prezantimin e mallrave dhe shërbimeve; shërbimet me pakicë dhe shumicë për pajisjet e 

kuzhinës, llambat, enët dhe konteinierët shtëpiak ose të kuzhinës, mallra prej qelqi, 

porcelane, mobilje, tekstile dhe mallrat tekstile; ofrimi i informacionit të kontaktit për 

tregtinë dhe për biznesin, edhe nëpërmjet internetit, reklamimi direkt (on-line) në rrjetin 

kompjuterik.   

42   Shërbimet shkencore dhe teknologjike, kërkimet dhe projektimet në lidhje me to; 

shërbimet për hulumtimet dhe analizat industriale; projektimi dhe zhvillimi i pajisjeve dhe i 

programeve kompjuterike; konsultime arkitektonike; projektimi i dekorit të brendshëm; 

projektimi industrial.   
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( 511 ) 1   Ngjitësit e përdorur në industri, ngjitës për nyje dhe bashkim të panelëve të 

ndërtimtarisë (ngjitësit për ndërtimtari) 

6   Materialet ndërtimore nga metali, artikuj të vogël metalik, shtrafa, sidomos shtrafa për 

mure të thata, mallëra të bërë nga metali (si është përfshirë në klasën 6) për ndërtimin e 

veshjeve për mbrojtje ndaj zjarrit dhe gypave për mbrojtjen ndaj zjarrit, gypa të ajrosjes 

(nga metali) dhe elemente shoqëruese ndërtimore (nga metali) për krijimin e tyre, panelet e 

radhitjes në tunel (nga metali) 

8   Mjete dore (që përdorën me dorë) dhe pajisjet për teknikën e ndërtimit, si produkte 

plotësuese të sistemit për përpunimin e materialeve ndërtimore për konstruktionin e 

ndërtesave, mureve dhe tavaneve (jo nga metali) 

9   Gypa zjarrduruese të kabllove (elektrike) 

17   Plastika në formë të shtrydhur për shfrytëzim në prodhim (produkte gjysmë të 

gatshme) si është përfshirë në klasën 17, materiale plumbuese, materiale ambalazhi dhe 

materiale izoluese, sidomos material për izolim të nxehtësisë, sidomos ai i prodhuar nga 

leshi mineral dhe/ose plastikë shkumuese i ngurtë (polistirenë në shkumë), pëlhurë kallami, 

produkte për izolimin e sipërfaqeve të ndërtesave, llaç izolues, panele muri izolimi, 
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materiale izoluese, materiale për izolim të nxehtësisë, veshje e xhamit me fibra për qëllime 

të izolimit, rrjetë të xhamit me fibra për qëllime izoluese, panelet e murit për izolim 

mineral, trakë ngjitëse (trakë izoluese), sisteme kompozituese të izolimit termik për qëllime 

të ndërtesës që përbëhet nga produktet e lartëcekura.   

19   Materialet ndertimore (jo nga metali), sidomos guret natyral dhe artificial, materialet 

per ndertimin e mureve (jo nga metali), bramc per inxhenieringun strukturor dhe civil, 

blloqe jo te perforcuar dhe shtylla te perforcuar dhe panele ndertimore nga betoni i ajrosur, 

betoni normal betoni poroz, betoni ne forme shkume apo guri gelqeror, panele ndertimore 

te formatit te madh, sidomos nga guri gelqeror, tullat, plakez e tullave, blloqe betoni i 

zbrazet, tjegulla çatie (jo nga metali), karton mbulimi te çatise, kalldrem, materiale per 

ndertimin e rrugeve, cement, gjips, rere, beton me peshte te lehte, beton i thate, produkte 

per suvatimin e siperfaqeve te ndertesave, sidomos llaçi, llaçi ngjites, llaçi i brendshem. 

llaçi i jashtem, llaçi riparues, llaçi normal dhe llaçi i holle, produktet e lartecekura kryesisht 

me nje baze gelqerore, cementi apo gjipsi, me apo pa perzierje plastike: llaç i thate, llaç i 

veshjes se murit, beton i thate, master i lenget i dyshemese. elemente te mastarit te 

dyshemese, komponente te parafabrikuara (jo nga metali) per ngritje te ndertesave, mureve 

dhe tavaneve; komponente te parafabrikuara nga betoni, guri gelqeror apo pllake llaçi me 

fije, vegla (jo nga metali) per ngritjen e ndertesave, mureve dhe tavaneve, arkitra (jo nga 

metali), levozhge ne formen e shkornjes U (jo nga metali). blloqet per shirita levizes, gure 

per priza elektrik, pllakat ndertimore te gurit gelqeror (jo nga metali) per qellime te 

ndertimtarise, material per nivelizimin e dyshemeve nga gazi betonik, pllaka te llaçit me 

fibra, sidomos per ndertimin e interierit; pllake llaçi dhe pllake gjipsi, elemente te tavanit te 

bere nga keto pjese te levizshme, sidomos nga pllaka e llaçit me fibra, pllakat e 

transmisionit dhe rripat mbeshtetese te transmisionit per qellime te inxhinierise strukturore. 

tjegullat (jo nga metali) per qellime ndertimore; elemente ndertimore te betonit te 

perforcuar dhe ndertesa te levizshme te parafabrikuara. sidomos garazha te levizshme, 

dhoma pritjeje, vendet per hudhje te mbeturinave, shtepi te levizshme te parafabrikuara, 

ndertesat e lartecekura dhe shtepite e bera sidomos nga betoni dhe plastika e perforcuar, 

oxhaqet (e parafabrikuara) dhe pjese te saj (asnjera nga metali); elemente te tavanit, pjese te 

levizshme (jo nga metali), sidomos nga plastika. shtepi te transportueshme, shtepi te 

parafabrikuara te levizshme, materiale ndertimore (jo nga metali) per shtepi dhe shtepi te 

parafabrikuara; pllaka per mbrojtje ndaj zjarrit (jo nga metali); panele per shtrirje te 

tuneleve (jo nga metali), pllaka zjarrduruese (jo nga metali), komponente ndertimore te 

parafabrikuara (si eshte perfshire ne klasen 19) te bera nga kombinimi me komponentet e 

lartecekura, gypa per ajrosje (jo nga metali) dhe komponente nderlidhese (jo nga metali) 

per montimin e tyre. 

37   Ndertimi i objekteve, ndertimi mbi dhe nen siperfaqen e tokes, inxhineringu civil, 

ndertimi i fabrikes, ekzekutimi i punes se ndertimit per ndertimin e sallave dhe shtepive 

standarde. ndertesat me qellime te standardizuara dhe ndertesave te strukturuara (duke 

perfshire perdorimin e veglave dhe sistemet e ndertesave strukturore), puna reparuese per 

reparimin e makinave per materiale ndertimore te prodhuara dhe makina ndertimore; qirane 

e kontejnereve per materiale ndertimore dhe qiramarrjen e makinave ndertimore; 

menaxhmenti i ndertimit. 

42   Sherbime te inxhineringut, ne veqanti sherbime te nje inxhinieri ndertimor dhe/ose 

inxhinier strukturor, sherbimet e ofruara nga arkitektet, konsultimi teknik dhe planifikimi 

teknik. sidomos per ngritjen e shtepive te parafabrikuara, sherbime keshlluese ndertimore; 

vleresimi i projekteve ndertimore, keshillime teknike per dizajnin dhe realizimin e 
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projekteve te nderteses, planifikimin e projektit dhe skicimi i ndertimit; arkitekture, dmth. 

pergatitja e sistemeve planifikuese te ndertimit, sidomos sistemet modulare te planitikimit 

te ndertimit dhe dokumentet ndihmese per planifikimin e ndertimit, parapergatitje te 

ekspertizave per pyetje sa i perket teknikes se ndertimit, sherbimet e ofruara nga nje kimist, 

sherbimet e ofruara nga nje laborator kimik, testimi i materialeve per te tjeret, analiza te 

ajrit dhe gazit te gypave, sherbimet e ofruara nga nje inxhinier lidhur me kontrollimin e 

papastertise se trupave te ajrit dhe ujit, planifikimi i ndertimit te shtepive standarde.   
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( 511 ) 12   Automjete, aparate për lëvizje në tokë, pjesë dhe shtesa për ato.   

36   Sigurime; çështje financiare; çështje monetare; çështje të patundshmërive; biznes 

bankar, shërbime të financimit të automjete të reja motorike dhe të përdorura; kredi; 

huadhënie; lizinë; shërbime lizine të automjeteve të reja dhe të përdorura; çështje pagese, 

kredie, tërheqje e parave nga kartelat, çip (qark integral) kartela, kartela magnetike me 

shirit dhe kartela smart, dhe në relacion të urdhrit për pagesë, përfshirë diagramet për 

përdorim (tabelë) për blerjen e karburanteve dhe lubrifikantëve dhe mirëmbajtjen dhe 

riparimin e automjeteve; shërbime sigurimi lidhur me automjetet; analiza financiare; 

konsulta dhe informacione sigurimi; shërbime kredish dhe debit kartelash; lëshimin çeqeve 

të udhëtimit; ndërmjetësim sigurimi. 

37   Shërbime riparimi dhe konstruksioni, domethënë instalime dhe riparime të elementeve 

të kondicionerëve, heqje ndryshku, instalime dhe riparime të artikujve elektrik; ngjyrosje 

ose riparim të shenjave, riparim dhe konstruksion të depove, porteve detare; rikuperim, re-

gomim, riparim dhe vullkanizim të gomave; shërbime të stacioneve të shërbimit; trajtim 

kundër ndryshkut për automjete; ngjyrosje, lustrim, shërbim, riparim, lyrosje, larje dhe 

pastrim të automjeteve; riparim të automjeteve;  riparim i tapicerive; zbatime dhe instalime 

elektrike dhe riparim; informata riparimi; instalime, mirëmbajtje dhe riparim i 

kompjuterëve; rindërtim i motorëve të cilët kanë qenë të veshur ose pjesërisht të dëmtuar; 

lëmues.    

39   Transport; paketim dhe magazinim i mallrave; huazim i veturave; tërheqje e veturave; 

tërheqje e veturave; shërbime shoferi; transport i mallrave dhe njerëzve; magazinim; 

shërbime transiti; bartje; informata transporti; huazim garazhesh; ndërmjetësim transporti; 

huazim i çative me rafte për automjete; huazim i vend parkimeve; huazim i veturave 

motorike për gara; operacione shpëtimi (transport); informata komunikacioni:   
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( 511 ) 2   Ngjyrë [toner] për makinat fotokopjuese, fotokopjues (fishekë Toner, të 

mbushura, për printerë dhe -)printerë dhe fotokopje (fishekë Toner, të mbushura, për -

)printerë "gel [ngjyrë] toner fishekë, të mbushura, për printerë dhe fotokopje,tonerë [ngjyrë] 

për makinat fotokopjuese  

9   Kompjuter kompjuter (Printerë për përdorim me -) disk drives për kompjuterë, drives 

(Disk -) për kompjuterë, interfaces për kompjuterë, gramafon për kompjuterë, kompjuterët 

Laptop, njësi shiriti magnetik për kompjuterë, navigacion aparat për automjetet [në bord-

kompjuter], kompjuterë fletore (Notebook), njësi shiriti (magnetik -) për kompjuterë, 

automjete (aparatet Navigacion për -) [në bord-kompjuter], kyç i dore për përdorim me 

kompjuterë, lojë e programeve kompjuterike, tastierë për kompjuter, memorie për 

kompjuter, programe operativ kompjuterike, të regjistruara, pajisje periferike kompjuterike, 

kompjuteri programe [programe], të regjistruara, programet kompjuterike [Softuerë 

shkarkues], softuerë kompjuterik, regjistruar, printerë për përdorim me kompjuterë, 

monitoron [pajisjeve kompjuterike], monitoron [kompjuteri programe], pajisjet periferike 

(Kompjuteri -) programet (Kompjuteri -) [Softuerë shkarkues] programe (lojë Kompjuteri -) 

programe (operative Kompjuterik -) regjistruar softuerë (Kompjuteri -), të regjistruara 

transmetuesve [telekomunikacionit] pako Transmetimin [telekomunikacionit] fotokopjues 

[fotografike, elektrostatike, termik] 

16   Printerë Kompjuterik (shirita ngjyre për -) programe kompjuterike (Letra kasete dhe 

karta për regjistrimi e -) shirita ngjyre për printerë kompjuterik.Letër kasete dhe karta për 

regjistrimin e programeve kompjuterik 

35   Hartimi i informacionit në bazat e të dhënave kompjuterike, bazave e të dhënave 

kompjuterike (Hartimi i informacionit në -) bazave e të dhënave kompjuterike 

(sistematizimin e informacionit në -), kërkimi i  te dhënave kompjuterike në dosjet për të 

tjerët on-line reklamat në një rrjet kompjuterik. Sistematizimi i informatave në bazat e të 

dhënave kompjuterike, administratës (komerciale -) e licencimit të mallrave dhe 

shërbimeve e të tjerëve, administrimi afarist i licencimit të mallrave dhe shërbimeve e të 

tjerëve 

37   Pajiske Kompjuterike (Instalimi, mirëmbajtja dhe riparimi i -)   

38   Qasja përkohshme në rrjetet globale kompjuterike (Huazimi i-) komunikimit me 

terminale kompjuterike, ndihme Kompjuterike për transmetimin e mesazheve dhe 

imazheve, terminale kompjuterike (Komunikime nga -) sigurimi i lidhjeve të 

telekomunikacioneve në një rrjet global kompjuterik. Ofron përdoruesve duke siguruar 

qasje në një globale rrjeti kompjuterik [ofruesit e shërbimeve], qasje te përkohshme në 
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rrjetet globale kompjuterike, transmetimit të mesazheve dhe imazheve (Ndihmë 

Kompjuterike -) informacion në lidhje me telekomunikacionit, huazimin e pajisjeve të 

telekomunikacionit, telekomunikacionit (Informata për -) 

42   Të dhënat kompjuterike (Restaurimi i -) pajiske Kompjuterike (Konsulencë në fushën e 

-), programim Kompjuterik, programe kompjuterike (Dyfishimi i -), kompjuter me qira, 

konsulencë për softuer kompjuterik, dizajnimi i softuerëve kompjuterik, softuer 

Kompjuterik (Instalimi i -), softuer Kompjuterik (Mirëmbajtja e -) softuer Kompjuterik 

(Përditësimi i -) dizajnim te sistemit Kompjuterik, analizën e sistemeve kompjuterike, 

shërbime për mbrojtje kompjuterike nga virus,konsulencë (Softuer Kompjuterik -) 

konsulencë në fushën e pajisjeve kompjuterike, krijimin dhe ruajtjen ueb faqet për të tjerët 

konvertimin e të dhënave të programeve kompjuterike dhe të dhënave [jo konvertimit 

fizike].Dizajnim (Sistemi kompjuterik -) dyfishimit të programeve kompjuterike.Hostim i 

sajteve për kompjuter [ueb faqe] instalimi i programeve kompjuterike, mirëmbajtja e 

programeve kompjuterike. Shërbimet e Mbrojtjes (virus Kompjuterik -), shërimin e të 

dhënave kompjuterike. Me qira (Kompjuter -) me qira të programeve kompjuterike 

dizajnim Softuerik (Kompjuter -) softuerë (Huazim i kompjuterit -) softuerë (Përditësimi i 

kompjuterit -) ruajtja (Krijimi dhe -) i ueb faqet e internetit për të tjerët .Dhënia me qira e 

ueb server, server (Huazim e uebit -) 

45   Softuer Kompjuterik (Licencimi i -) [shërbime ligjore], licencimin e programeve 

kompjuterike [shërbime ligjore] 
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( 511 ) 39   Shërbime të transportit të mysafirëve; turistëve, udhëtarëve në hotele, 

restorante, kampingjeve, klubeve të sportit dhe argëtimit; shërbime të transportit turistik.   

41   Organizim aktivitetesh argëtuese, sportive dhe edukative; organizim shfaqjesh dhe 

spektaklesh teatrore, televizive, radiofonike; organizim show live; organizim festash; 

evenimentesh; konkurseve në fushën e kulturës, artit dhe sportit; organizim kompeticionesh 

sportive; klubeve të sportit e shëndetit; klubeve të natës; ofrim i muzikës dhe orkestrave; 

përgatitje e programeve televizive, radiofonike.   

43   Shërbime të sigurimit të ushqimit dhe pijeve; restorante; bare; kafeteri; snack bar; 

restorante-vetëshërbimi; restorante drive-in; shërbime të kateringut; sigurim i akomodimit 

të përkohshëm; motel; hotel; kamping.   
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(111)  13894 

(151)  22/12/2014 

(181)  29/10/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1000 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  British American Tobacco  ( Brands ) 

Inc. 2711 Centerville Road, Suite 300, 

Wilmington Delaware 19808, US 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  LUCKY STRIKE XT 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Cigare; duhan, produkte të duhanit; shkrepsa; çakmak; artikuj për duhanpirës   

 

 

(111)  14289 

(151)  27/04/2015 

(181)  15/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1052 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  N.T.P TAFAJ ELEKTRIK 

Gelancë, 23000 Suharekë, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C    Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 

 
 

(540)  LA LUNA 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut; ekstraktet e mishit, pemët dhe 

perimet e ngrira, të konservuara, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, 

qumështi dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim.   

30   Kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale; mielli dhe gatitjet 

prej drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat, akulloret; mjalti, melasa; tharmi, pluhuri për 

pjekje; kripa, mustarda; uthulla, salcat (kondimentet); erëzat; akulli për ftohje.   

32   Birrat; ujërat mineralë dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash dhe 

lëngje frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve freskuese.   

 

 

(111)  13302 

(151)  12/09/2014 

(181)  24/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1095 

(526 )  

(591)   - 

(540)   
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(300)   

(732)  Actelion Pharmaceuticals Ltd 

 Gewerbestrasse 16 CH-4123 Allschwil, CH 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

 
 

 

 

( 511 ) 5   Preparatet farmaceutike    

 

 

(111)  13193 

(151)  26/08/2014 

(181)  26/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1117 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  LOUIS VUITTON MALLETIER 

            2 rue du Pont-neuf, 75001 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  LOUIS VUITTON 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Sapune, Parfumeri, parfume, ujë toaleti, ujë kolonje, vajëra esencial, kozmetikë, 

deodorant përsonal, xhel dhe preparate për dush dhe banjo, pudër, kremëra dhe locione për 

flokë, fytyrë dhe trup, shampone.    

9   Syza të diellit, gjyzlykë, thjerrëza optike; telefona mobilë dhe aksesore për telefona 

mobil, veqanërisht pajime që mundësojnë mbajtjen e telefonit pa dorë, bateri, mbështjellës, 

pjesë të përparme, mbushës, shirita për dorë apo shirita që mbështjellen rreth qafës për 

telefonat portalë; kuti nga lëkura apo imitim të lëkurës për telefonat mobil.    

14   Produkte në metale të cmuara, aliazhet e tyre apo të flakura në to; kuti për artikuj 

argjendarie nga metalet e cmuara, aliazhet e tyre apo të flakura në to; artikuj argjendarie, 

përfshirë artikuj luksoz, përfshirë unaza, unaza për celsa, tokëz, vëthë, manzheta, byzylyk, 

artikuj të vegjël sharmant, brosha, qafore, gjilpëra për kravatë, gjilpëra dekoruese, 

medalione; instrumented he aparate horologjike dhe kronometirke, ora, rripa për orë, orë 

dore, ora; shirita për orat e dorës, kuti për instrumentet horologjike.    

18   Artikuj nga lëkura dhe imitim lëkure; canta udhëtimi, komplete cantash për udhëtim 

(nga lëkura), bagazhe dhe valixhe, canta për rroba për qëllime udhëtimi; cantë tualeti (jo e 

pajisur); cantë shpine, cantë dorë; canta atashe dhe valixhe të vogla të bëra nga lëkura; 

kuleta, canta të vogla, kuti për qelsa (nga lëkura), kuti për kartela (kuletë); ombrella.    

24   Tekstil dhe produkte nga tekstili jo të përfshira në klasët e tjera; carcaf për banjo 

(përveq rrobave), carcafë për krevate, carcafë për përdorim shtëpiak, carcafë për tavolina 

(të bëra nga tekstili), peshqir për fytyrë (të bëra nga tekstili), mbulesa për krevatë dhe 

tavolinë (të bëra nga tekstili).    
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25   Rroba dhe rroba të brendshme përfshirë xhampera, bluza, maica, kostume, artikuj të 

trikotuar, rrypa (rroba), shall, kravatë, jelekë, funde, xhaketa për shi, pallto, llastik 

corapesh, pantollona, xhins, pullover, fustane, xhaketa, doreza (rroba), corape të gjata, 

corape të shkutëra, rroba banjo, mantel banjo, komplete pizhamash, fustana nate, pantollona 

të shkurtër, shami në formë katrori për xhep (rroba); gëzof; veshmbathje; kapela.    

 

 

(111)  13194 

(151)  26/08/2014 

(181)  26/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1118 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  LOUIS VUITTON MALLETIER 

            2 rue du Pont-neuf, 75001 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 3   Sapune, Parfumeri, parfume, ujë toaleti, ujë kolonje, vajëra esencial, kozmetikë, 

deodorant përsonal, xhel dhe preparate për dush dhe banjo, pudër, kremëra dhe locione për 

flokë, fytyrë dhe trup, shampone.    

9   Syza të diellit, gjyzlykë, thjerrëza optike; telefona mobilë dhe aksesore për telefona 

mobil, veqanërisht pajime që mundësojnë mbajtjen e telefonit pa dorë, bateri, mbështjellës, 

pjesë të përparme, mbushës, shirita për dorë apo shirita që mbështjellen rreth qafës për 

telefonat portalë; kuti nga lëkura apo imitim të lëkurës për telefonat mobil.    

14   Produkte në metale të cmuara, aliazhet e tyre apo të flakura në to; kuti për artikuj 

argjendarie nga metalet e cmuara, aliazhet e tyre apo të flakura në to; artikuj argjendarie, 

përfshirë artikuj luksoz, përfshirë unaza, unaza për celsa, tokëz, vëthë, manzheta, byzylyk, 

artikuj të vegjël sharmant, brosha, qafore, gjilpëra për kravatë, gjilpëra dekoruese, 

medalione; instrumented he aparate horologjike dhe kronometirke, ora, rripa për orë, orë 

dore, ora; shirita për orat e dorës, kuti për instrumentet horologjike.    

18   Artikuj nga lëkura dhe imitim lëkure; canta udhëtimi, komplete cantash për udhëtim 

(nga lëkura), bagazhe dhe valixhe, canta për rroba për qëllime udhëtimi; cantë tualeti (jo e 

pajisur); cantë shpine, cantë dorë; canta atashe dhe valixhe të vogla të bëra nga lëkura; 

kuleta, canta të vogla, kuti për qelsa (nga lëkura), kuti për kartela (kuletë); ombrella.    

24   Tekstil dhe produkte nga tekstili jo të përfshira në klasët e tjera; carcaf për banjo 

(përveq rrobave), carcafë për krevate, carcafë për përdorim shtëpiak, carcafë për tavolina 

(të bëra nga tekstili), peshqir për fytyrë (të bëra nga tekstili), mbulesa për krevatë dhe 

tavolinë (të bëra nga tekstili).    

25   Rroba dhe rroba të brendshme përfshirë xhampera, bluza, maica, kostume, artikuj të 

trikotuar, rrypa (rroba), shall, kravatë, jelekë, funde, xhaketa për shi, pallto, llastik 

corapesh, pantollona, xhins, pullover, fustane, xhaketa, doreza (rroba), corape të gjata, 

corape të shkutëra, rroba banjo, mantel banjo, komplete pizhamash, fustana nate, pantollona 

të shkurtër, shami në formë katrori për xhep (rroba); gëzof; veshmbathje; kapela.    
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(111)  13197 

(151)  27/08/2014 

(181)  26/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1119 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  LOUIS VUITTON MALLETIER 

            2 rue du Pont-neuf, 75001 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 3   Sapune, Parfumeri, parfume, ujë toaleti, ujë kolonje, vajëra esencial, kozmetikë, 

deodorant përsonal, xhel dhe preparate për dush dhe banjo, pudër, kremëra dhe locione për 

flokë, fytyrë dhe trup, shampone.    

9   Syza të diellit, gjyzlykë, thjerrëza optike; telefona mobilë dhe aksesore për telefona 

mobil, veqanërisht pajime që mundësojnë mbajtjen e telefonit pa dorë, bateri, mbështjellës, 

pjesë të përparme, mbushës, shirita për dorë apo shirita që mbështjellen rreth qafës për 

telefonat portalë; kuti nga lëkura apo imitim të lëkurës për telefonat mobil.    

14   Produkte në metale të cmuara, aliazhet e tyre apo të flakura në to; kuti për artikuj 

argjendarie nga metalet e cmuara, aliazhet e tyre apo të flakura në to; artikuj argjendarie, 

përfshirë artikuj luksoz, përfshirë unaza, unaza për celsa, tokëz, vëthë, manzheta, byzylyk, 

artikuj të vegjël sharmant, brosha, qafore, gjilpëra për kravatë, gjilpëra dekoruese, 

medalione; instrumented he aparate horologjike dhe kronometirke, ora, rripa për orë, orë 

dore, ora; shirita për orat e dorës, kuti për instrumentet horologjike.    

18   Artikuj nga lëkura dhe imitim lëkure; canta udhëtimi, komplete cantash për udhëtim 

(nga lëkura), bagazhe dhe valixhe, canta për rroba për qëllime udhëtimi; cantë tualeti (jo e 

pajisur); cantë shpine, cantë dorë; canta atashe dhe valixhe të vogla të bëra nga lëkura; 

kuleta, canta të vogla, kuti për qelsa (nga lëkura), kuti për kartela (kuletë); ombrella.    

24   Tekstil dhe produkte nga tekstili jo të përfshira në klasët e tjera; carcaf për banjo 

(përveq rrobave), carcafë për krevate, carcafë për përdorim shtëpiak, carcafë për tavolina 

(të bëra nga tekstili), peshqir për fytyrë (të bëra nga tekstili), mbulesa për krevatë dhe 

tavolinë (të bëra nga tekstili).    

25   Rroba dhe rroba të brendshme përfshirë xhampera, bluza, maica, kostume, artikuj të 

trikotuar, rrypa (rroba), shall, kravatë, jelekë, funde, xhaketa për shi, pallto, llastik 

corapesh, pantollona, xhins, pullover, fustane, xhaketa, doreza (rroba), corape të gjata, 

corape të shkutëra, rroba banjo, mantel banjo, komplete pizhamash, fustana nate, pantollona 

të shkurtër, shami në formë katrori për xhep (rroba); gëzof; veshmbathje; kapela.    

 

 

(111)  13195 

(151)  27/08/2014 

(181)  26/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1120 

(526 )  

(591)   - 

(540)   
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(300)   

(732)  LOUIS VUITTON MALLETIER 

            2 rue du Pont-neuf, 75001 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

 

 

( 511 ) 3   Sapune, Parfumeri, parfume, ujë toaleti, ujë kolonje, vajëra esencial, kozmetikë, 

deodorant përsonal, xhel dhe preparate për dush dhe banjo, pudër, kremëra dhe locione për 

flokë, fytyrë dhe trup, shampone.    

9   Syza të diellit, gjyzlykë, thjerrëza optike; telefona mobilë dhe aksesore për telefona 

mobil, veqanërisht pajime që mundësojnë mbajtjen e telefonit pa dorë, bateri, mbështjellës, 

pjesë të përparme, mbushës, shirita për dorë apo shirita që mbështjellen rreth qafës për 

telefonat portalë; kuti nga lëkura apo imitim të lëkurës për telefonat mobil.    

14   Produkte në metale të cmuara, aliazhet e tyre apo të flakura në to; kuti për artikuj 

argjendarie nga metalet e cmuara, aliazhet e tyre apo të flakura në to; artikuj argjendarie, 

përfshirë artikuj luksoz, përfshirë unaza, unaza për celsa, tokëz, vëthë, manzheta, byzylyk, 

artikuj të vegjël sharmant, brosha, qafore, gjilpëra për kravatë, gjilpëra dekoruese, 

medalione; instrumented he aparate horologjike dhe kronometirke, ora, rripa për orë, orë 

dore, ora; shirita për orat e dorës, kuti për instrumentet horologjike.    

18   Artikuj nga lëkura dhe imitim lëkure; canta udhëtimi, komplete cantash për udhëtim 

(nga lëkura), bagazhe dhe valixhe, canta për rroba për qëllime udhëtimi; cantë tualeti (jo e 

pajisur); cantë shpine, cantë dorë; canta atashe dhe valixhe të vogla të bëra nga lëkura; 

kuleta, canta të vogla, kuti për qelsa (nga lëkura), kuti për kartela (kuletë); ombrella.    

24   Tekstil dhe produkte nga tekstili jo të përfshira në klasët e tjera; carcaf për banjo 

(përveq rrobave), carcafë për krevate, carcafë për përdorim shtëpiak, carcafë për tavolina 

(të bëra nga tekstili), peshqir për fytyrë (të bëra nga tekstili), mbulesa për krevatë dhe 

tavolinë (të bëra nga tekstili).    

25   Rroba dhe rroba të brendshme përfshirë xhampera, bluza, maica, kostume, artikuj të 

trikotuar, rrypa (rroba), shall, kravatë, jelekë, funde, xhaketa për shi, pallto, llastik 

corapesh, pantollona, xhins, pullover, fustane, xhaketa, doreza (rroba), corape të gjata, 

corape të shkutëra, rroba banjo, mantel banjo, komplete pizhamash, fustana nate, pantollona 

të shkurtër, shami në formë katrori për xhep (rroba); gëzof; veshmbathje; kapela.    

 

 

(111)  13281 

(151)  05/09/2014 

(181)  07/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1145 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  SANOFI 

  54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

(540)   
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 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike 

16   Letra, karton dhe prodhime të përbëra nga këto materiale, që nuk janë të përfshira në 

klasat tjera, si artikuj nga kartoni, qanta, zarfe, paketa nga letra, letra ngjitëse, paisje për 

printim, publikime, rrethore, gazeta, revista, revista javore, broshura, libra, materiale 

udhëzuese dhe materiale për mësim (përvec aparateve), të gjitha këto produktë që rrjedhin 

nga fusha mjekësore dhe shëndetësore   

35   Reklamime, menaxhim të biznesit, administrim biznesi, funksione të zyrës, të gjitha 

këto produktë që rrjedhin nga fusha mjekësore dhe shëndetësore   

38   Komunikimi (transmetimi) i informatave mjekësore dhe farmaceutike në të gjitha 

mënyrat e telekomunikimit duke përfshirë edhe internetin   

41   Edukim, ofrimi i trajnimeve, organizimi dhe udhëheqja e seminareve, organizimi dhe 

udhëheqja e grupeve punuese dhe kongreseve në fushën mjekësore, asistencë 

administrative tek kërkuesit; shërbime të mbajtjes së rregullt të dokumentacionit mjekësor   

44   Shërbime mjekësore, këshilla që rrjedhin nga fusha shëndetësore dhe farmaceutike, 

shërbime informative në fushën farmaceutike   

 

 

(111)  13321 

(151)  18/09/2014 

(181)  07/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1146 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  GRIFOLS, S.A.  

  C/Jesus y Maria, 6, 08022 Barcelona, ES 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  IGANTET 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietike të adoptuara për përdorim mjekësor, ushqim për foshnjet; leukoplastet, 

materiale për lidhje; materiale për dhëmbë, dyll dentar; dezinfektues; preparate për mbytjen 

e paraziteve; fungicide; herbicide.   

 

 

(111)  13982 

(151)  21/04/2015 

(181)  07/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1151 

(526 )  

(591)    

(300)   

(540)  ERALESE 
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(732)  LEO Pharma A/S 

 Industriparken 55, DK-2750 Ballerup , DK 

 (740)  Ahmet Hasolli  

           "Bregu i Diellit", Llam. 10/6 Prishtinë 

 
 

( 511 ) 5   Vaksinat, farmaceutiket, përgatitjet mjekësore, preparate diagnostikuese dhe 

përgatitjet e agjentëve terapeutik për trajtimin, parandalimin dhe diagnoza e diabetit, 

dermatologjike, respirator dhe/ose nxitëse kushte, pra, fytyre, pectoris, artrit, pneumonia 

aspiratë, emfizemë, gastroenterit, gripi i zorrëve, nekrotizues enterocolitis, sëmundje 

inflamatore e pelvikut, faringjit, PID, pleurit, fyt të papërpunuara, skuqje, rubor, dhimbje 

fyti, gripit të stomakut dhe infeksioneve të traktit urinar, kronike inflamatore 

polyneuropathy demyelinating, kronike inflamatore polyradiculoneuropathy demyelinating; 

Vaksinat, farmaceutike, përgatitjet mjekësor, preparateve diagnostike dhe terapeutike 

agjentë për trajtimin e kancerit, domethënë, tumoret, sarcomas, carcinomas dhe melanomas 

duke përfshirë edhe tumoret e zorrës së trashë, gjirit, qafës, fytit, fshikëz, trurit, mëlçisë, 

pankreasit, veshkave gjëndra, limfatike, testikulat, mitrës, vezoret, mushkërive si dhe si 

tumore të ngurta dhe të lindura të gjakut të tilla si ABL1 protooncogene, kanceret AIDS, 

nevromë akustike, leukemi akute limfociteve, leuçemia akute myeloid, karcinomës 

adenocystic, kanceri adrenocortical, metaplazi agnogenic mieloide, alopecia, alveolar butë-

pjesë sarkomë, kanceri anal, Angio-sarkomë , anemi aplastic, astrocytoma,-ataxia 

telangiectasia, tumor qelizë basal, kancerin e fshikëzës, kanceret e kockave, kanceri i 

zorrëve, glioma rrjedhin, trurit dhe SNQ trurit tumoret, kanceri i gjirit, tumoret CNS, 

tumoret carcinoid, kancerin e qafës së mitrës, tumoret e trurit të fëmijërisë, kanceri fëmijëri 

, leuçemia fëmijëri, e butë fëmijëri indeve sarkomë, chondrosarcoma, choriocarcinoma, 

leucemia kronike lymphocytic, leukemia kronike mieloide, kanceret colorectal, lëkurës T-

qelizave Limfoma,-dermatofibrosarcoma protuberans, desmoplastic-vogla-në raundin e 

qelizave-tumor, tumor ductal, kancerit endokrine, kancer endometrial, ependymoma, 

kanceri esophageal, sarkomë Ewing's, ekstra-hepatike kancerit biliare kanal, kanceri sy, 

kanceri fallopiane tub, anemi fanconi, fibrosarcoma, fshikëz e tëmthit kancer, kanceri i 

stomakut, kanceret gastrointestinale, gastrointestinale-carcinoid-tumor, kanceret 

urogjenital, embrion tumoreve të qelizave, gestational-trophoblastic-sëmundje, glioma, 

kancer gjinekologjik, malignancies hematologjike, leuçemia flokë celular, kokën dhe 

kanceri i qafës, kanceri hepatocellular, kanceri i trashëguar gjirit, histiocytosis, sëmundje 

Hodgkin, papillomavirus njeriut, nishan hydatidiform, hypercalcemia, kanceri 

hypopharynx, intraocular melanoma, kanceri ishull celular, sarkomë Kaposi's, kanceri i 

veshkave, Langerhan's-qelizë histiocytosis, kanceri laryngeal, leiomyosarcoma, leukemia, 

Li-Fraumeni sindromi, kanceri i cik, liposarcoma, kanceri i mëlçisë, kancer të mushkërive, 

lymphedema, Limfoma, Limfoma Hodgkin, jo- Limfoma Hodgkin, kanceri mashkull gjirit, 

keq-rhabdoid-tumor-i-veshkave, medulloblastoma, melanoma, kanceri Merkel qelizë, 

Mesothelioma, kancer metastatic, kanceri i gojës, neoplasia shumta endokrine, fungoides 

infeksion mikotik i këmbës, syndromes myelodysplastic, myeloma, çrregullime 

myeloproliferative, kancerin e hundës , kanceri nasopharyngeal,, nephroblastoma 

neuroblastoma, neurofibromatosis, sindromi Nijmegen thyerje, jo-melanoma kancerit të 

lëkurës, jo të vogël-cell-kancer të mushkërive, kancerit të syrit, kanceri oesophageal, 

kanceri oral zgavër, kanceri orofaringut, osteosarcoma, kanceri ovarian ostomy, pankreasit 

kancer, kanceri paranasal, kanceri parathyroid, pranë veshit kancer gjëndër, kanceri penile, 
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periferike-neuroectodermal-tumoret, kanceri i hipofizës, Vera polycythemia, kanceri i 

prostatës, të rrallë-kancer-dhe-lidhur-çrregullime, tumor qelizë veshkave, retinoblastoma, 

PVC, Rothmund- sindromi Thomson, kanceri i pështymës gjëndër, schwannoma, sindromi 

Sezary, kanceri i lëkurës, mushkërive të vogla qelizave të kancerit, kanceri i vogël zorrë, 

sarkomë indeve të buta, tumoret e palcës kurrizore, tumor squamous qeliza, kancer në 

stomak, sarkomë synovial, kanceri testicular, kanceri thymus, kanceri tiroide, në tranzicion-

qelizë kanceri i, fshikëz kancerit në tranzicion-cell-i, legen veshkave dhe uretër, kancer 

trophoblastic, kanceri urethral, kanceri i sistemit urinar, uroplakins, sarkomë mitrës, kanceri 

i mitrës, kanceri vaginale, kanceri vulvë, Waldenstrom's-macroglobulinemia dhe tumor 

Wilms; preparatet farmaceutike domethënë, trakti ushqyes dhe metabolizmit, agjentët 

antineoplastic dhe immunomodular, kunderinfektuesit për përdorim sistemik; përgatitjet 

dermatologjike.  

 

 

(111)  13981 

(151)  21/04/2015 

(181)  07/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1152 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  LEO Pharma A/S 

Industriparken 55, DK-2750 Ballerup , DK 

 (740)  Ahmet Hasolli  

           "Bregu i Diellit", Llam. 10/6 Prishtinë 
 

(540)  LORSIMA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Vaksinat, farmaceutiket, përgatitjet mjekësore, preparate diagnostikuese dhe 

përgatitjet e agjentëve terapeutik për trajtimin, parandalimin dhe diagnoza e diabetit, 

dermatologjike, respirator dhe/ose nxitëse kushte, pra, fytyre, pectoris, artrit, pneumonia 

aspiratë, emfizemë, gastroenterit, gripi i zorrëve, nekrotizues enterocolitis, sëmundje 

inflamatore e pelvikut, faringjit, PID, pleurit, fyt të papërpunuara, skuqje, rubor, dhimbje 

fyti, gripit të stomakut dhe infeksioneve të traktit urinar, kronike inflamatore 

polyneuropathy demyelinating, kronike inflamatore polyradiculoneuropathy demyelinating; 

Vaksinat, farmaceutike, përgatitjet mjekësor, preparateve diagnostike dhe terapeutike 

agjentë për trajtimin e kancerit, domethënë, tumoret, sarcomas, carcinomas dhe melanomas 

duke përfshirë edhe tumoret e zorrës së trashë, gjirit, qafës, fytit, fshikëz, trurit, mëlçisë, 

pankreasit, veshkave gjëndra, limfatike, testikulat, mitrës, vezoret, mushkërive si dhe si 

tumore të ngurta dhe të lindura të gjakut të tilla si ABL1 protooncogene, kanceret AIDS, 

nevromë akustike, leukemi akute limfociteve, leuçemia akute myeloid, karcinomës 

adenocystic, kanceri adrenocortical, metaplazi agnogenic mieloide, alopecia, alveolar butë-

pjesë sarkomë, kanceri anal, Angio-sarkomë , anemi aplastic, astrocytoma,-ataxia 

telangiectasia, tumor qelizë basal, kancerin e fshikëzës, kanceret e kockave, kanceri i 

zorrëve, glioma rrjedhin, trurit dhe SNQ trurit tumoret, kanceri i gjirit, tumoret CNS, 

tumoret carcinoid, kancerin e qafës së mitrës, tumoret e trurit të fëmijërisë, kanceri fëmijëri 

, leuçemia fëmijëri, e butë fëmijëri indeve sarkomë, chondrosarcoma, choriocarcinoma, 

leucemia kronike lymphocytic, leukemia kronike mieloide, kanceret colorectal, lëkurës T-

qelizave Limfoma,-dermatofibrosarcoma protuberans, desmoplastic-vogla-në raundin e 
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qelizave-tumor, tumor ductal, kancerit endokrine, kancer endometrial, ependymoma, 

kanceri esophageal, sarkomë Ewing's, ekstra-hepatike kancerit biliare kanal, kanceri sy, 

kanceri fallopiane tub, anemi fanconi, fibrosarcoma, fshikëz e tëmthit kancer, kanceri i 

stomakut, kanceret gastrointestinale, gastrointestinale-carcinoid-tumor, kanceret 

urogjenital, embrion tumoreve të qelizave, gestational-trophoblastic-sëmundje, glioma, 

kancer gjinekologjik, malignancies hematologjike, leuçemia flokë celular, kokën dhe 

kanceri i qafës, kanceri hepatocellular, kanceri i trashëguar gjirit, histiocytosis, sëmundje 

Hodgkin, papillomavirus njeriut, nishan hydatidiform, hypercalcemia, kanceri 

hypopharynx, intraocular melanoma, kanceri ishull celular, sarkomë Kaposi's, kanceri i 

veshkave, Langerhan's-qelizë histiocytosis, kanceri laryngeal, leiomyosarcoma, leukemia, 

Li-Fraumeni sindromi, kanceri i cik, liposarcoma, kanceri i mëlçisë, kancer të mushkërive, 

lymphedema, Limfoma, Limfoma Hodgkin, jo- Limfoma Hodgkin, kanceri mashkull gjirit, 

keq-rhabdoid-tumor-i-veshkave, medulloblastoma, melanoma, kanceri Merkel qelizë, 

Mesothelioma, kancer metastatic, kanceri i gojës, neoplasia shumta endokrine, fungoides 

infeksion mikotik i këmbës, syndromes myelodysplastic, myeloma, çrregullime 

myeloproliferative, kancerin e hundës , kanceri nasopharyngeal,, nephroblastoma 

neuroblastoma, neurofibromatosis, sindromi Nijmegen thyerje, jo-melanoma kancerit të 

lëkurës, jo të vogël-cell-kancer të mushkërive, kancerit të syrit, kanceri oesophageal, 

kanceri oral zgavër, kanceri orofaringut, osteosarcoma, kanceri ovarian ostomy, pankreasit 

kancer, kanceri paranasal, kanceri parathyroid, pranë veshit kancer gjëndër, kanceri penile, 

periferike-neuroectodermal-tumoret, kanceri i hipofizës, Vera polycythemia, kanceri i 

prostatës, të rrallë-kancer-dhe-lidhur-çrregullime, tumor qelizë veshkave, retinoblastoma, 

PVC, Rothmund- sindromi Thomson, kanceri i pështymës gjëndër, schwannoma, sindromi 

Sezary, kanceri i lëkurës, mushkërive të vogla qelizave të kancerit, kanceri i vogël zorrë, 

sarkomë indeve të buta, tumoret e palcës kurrizore, tumor squamous qeliza, kancer në 

stomak, sarkomë synovial, kanceri testicular, kanceri thymus, kanceri tiroide, në tranzicion-

qelizë kanceri i, fshikëz kancerit në tranzicion-cell-i, legen veshkave dhe uretër, kancer 

trophoblastic, kanceri urethral, kanceri i sistemit urinar, uroplakins, sarkomë mitrës, kanceri 

i mitrës, kanceri vaginale, kanceri vulvë, Waldenstrom's-macroglobulinemia dhe tumor 

Wilms; preparatet farmaceutike domethënë, trakti ushqyes dhe metabolizmit, agjentët 

antineoplastic dhe immunomodular, kunderinfektuesit për përdorim sistemik; përgatitjet 

dermatologjike.   
 

 

(111)  13316 

(151)  17/09/2014 

(181)  08/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1154 

(526 )  

(591)   E kuqe, e gjelbër, e kaltër, e bardhë 

dhe e zezë 

(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG   Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

(540)   
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( 511 ) 29   Mish, peshku, shpeze dhe shtaze gjahu; ekstrakte  mishit; peme dhe perime te 

konzervuara, ngrira, thara dhe te ziera; xhelatine; xhem, kompot; veze, qumesht dhe 

produkte  qumeshti; vaj per ngrenje dhe yndyre; mish, peshk, fruta  detit (jo te gjalla), 

shpeze dhe shtaze gjahu si dhe produktet te mbaruara nga to ne formen e fresket,te  

ngrire,te thara,te tymosur ose gjysem te pergaditur;salqiqe dhe produkte te mishit te thate; 

konzervanse mishi, peshku, shpezeve,shtazve te gjahut, peme dhe perime; xhelatine nga 

mishi, peshku, shpezeve, pemve dhe perimeve; pergadites te ushqimeve te gatshme dhe 

gjysme te gatshme te cilat kryesisht perbehen nga mishi dhe/ose produkteve te  mishit 

dhe/ose peshku dhe/ose produkte nga peshku dhe/ose frutave te detit dhe/ose shpezeve 

dhe/ose produkteve nga shpezet dhe/ose shtaze  gjahut dhe/ose produkteve nga  shtazet e 

gjahut, njekohesisht  me shtesa te perimeve, domateve, brumerave, dhe/ose orizit, e gjitha e 

cekur me larte e ngrir,e konzervuar, ne pluhuri dhe/ose thare me  aq sa eshte e mundur; 

perzierje me copza  buke te perfshira ne klasen 29      

30   Kafe, caj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, kafe artificiale; miell dhe produkte nga 

dritherat; buke, koleqe dhe embelsira, akullore; mjalte, melasa; tharem buke, pluhur per 

ngritje; kripe;semf;  uthull, ereza; melmesa; akull; melmesa per mish, peshk, shpeze dhe 

shtaz  gjahu; perzierje per copeza  bukes te perfshira ne klasen 30; pergadites, ushqimi i  

gatshme dhe gjysem i  gatshme instant i cili kryesisht perbehet nga brumerat dhe/ose orizi 

dhe/ose pete me mish,  produkte nga mishi,peshku,produkteve nga peshku,fruta 

deti,shpeze,produkte nga shpezet,shtaz gjahu,produkte nga shtazet e gjahut,perime dhe/ose 

domate,i gjithe produkti  i cekur  njekohesisht i ngrire, i  konzervuar, ne pluhuri dhe/ose i 

thate aq sa eshte  e mundur.   

31   Produkte dhe farera bujqesore, kopshtare, malore dhe farera (te cilat nuk janë te 

perfshira ne klasë te  tjera); kafsh  te gjalla; peshk (i gjalle); skampi (i gjalle); guaca (te 

gjalla); gaforre (te gjalla); peme dhe perime te fresketa; fara,pem  natyrale dhe lule; ushqim 

per kafshe. 

 

 

(111)  13252 

(151)  02/09/2014 

(181)  08/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1155 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Cott Beverages Inc. 

5519 W. Idlewild Avenue, Tampa, Florida 

33634-8016, US 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  KICK 

 

 
 

 

( 511 ) 32   Pije jo alkoolike dhe shurup, koncentrat dhe ekstrakt për përgatitjen e tyre   
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(111)  13315 

(151)  17/09/2014 

(181)  08/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1156 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG  Rötelstr.35, 74172 Neckarsulm, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

(540)  

 

 

( 511 ) 29    Mish, peshku, shpeze dhe shtaze gjahu; ekstrakte te mishit; peme dhe perime te 

konzervuara, ngrira, thara dhe ziera; xhelatine; xhem, kompot; veze, qumesht dhe produkte  

qumeshti; vaj per ngrenje dhe yndyre; mish, peshk, fruta  detit (jo te gjalla), shpeze dhe 

shtaze gjahu si dhe produktet te mbaruara nga to ne formen e fresket,te  ngrire,te thara,te 

tymosur ose gjysem te pergaditur;salqiqe dhe produkte te mishit te thate; konzervanse 

mishi, peshku, shpezeve,shtazve te gjahut, peme dhe perime; xhelatine nga mishi, peshku, 

shpezeve, pemve dhe perimeve; pergadites te ushqimeve te gatshme dhe gjysme te gatshme 

te cilat kryesisht perbehen nga mishi dhe/ose produkteve te  mishit dhe/ose peshku dhe/ose 

produkte nga peshku dhe/ose frutave te detit dhe/ose shpezeve dhe/ose produkteve nga 

shpezet dhe/ose shtaze  gjahut dhe/ose produkteve nga  shtazet e gjahut, njekohesisht  me 

shtesa  perimeve, domateve, brumerave, dhe/ose orizit, e gjitha e cekur me larte e ngrir,e 

konzervuar, ne pluhuri dhe/ose thare me  aq sa eshte e mundur; perzierje me copza  buke te 

perfshira ne klasen 29      

30   Kafe, caj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, kafe artificiale; miell dhe produkte nga 

dritherat; buke, kulaqe dhe embelsira, akullore; mjalte, melasa; tharem buke, pluhur per 

ngritje-fryrje; krip; semf; uthull, ereza; melmesa akull; melmesa per mish, peshk, shpeze 

dhe shtaze gjahu; perzierje per copeza per bukes te perfshira ne klasen 30; pergadites, 

ushqimi i gatshme dhe gjysem i  gatshme instant i cili kryesisht perbehen nga brumerat 

dhe/ose orizi dhe/ose pete me mish,  produkte nga mishi,peshku,produkteve nga 

peshku,fruta deti,shpeze,produkte nga shpezet,shtaz gjahu,produkte nga shtazet e 

gjahut,perime dhe/ose domate,i gjithe produkti  i cekur  njekohesisht i ngrire, i  konzervuar, 

ne pluhuri dhe/ose i thate aq sa eshte  e mundur. 

31   Produkte bujqesore, kopshtare, malore (te cilat nuk janë te perfshira ne klasë te  tjera); 

kafshe te gjalla; peshk (i gjalle); skampi (te gjalle); guaca (te gjalla); gaforre (te gjalla); 

peme dhe perime te fresketa; fara, peme natyrale dhe lule;ushqimi per kafshe.   

 

 

(111)  13808 

(151)  16/12/2014 

(181)  08/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1157 

(526 )  

(591)    

(540)  IN EXTENSO 
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(300)   

(732)  GROUPE AUCHAN, A French 

company 40, avenue de Flandre, 59170 

Croix, FR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

( 511 ) 25   Veshje; trikotazh; veshje pëlhure; veshje e brendshme; pizhame; veshje shtëpie; 

triko; funde; fustane; pantallona; xhakete; kostume; kapotë; mantel shiu; këmisha; kravata; 

shalle qafe; shall zbukurues; mbulesë (veshje); shalle; rripa; rripa për para (koletë); dorëza 

(për veshje); shtrëngues; mbulesa koke, kapela, kaçkëta; shirita koke (veshje); kapela dushi; 

veshmbathje; çorape, çorape femrash, hullahope; këpucë (pos këpucëve ortopedike), 

papuçe, çizme; këpucë plazhi, çizme skish; këpucë sportive; brekë noti dhe kostume për 

not; kapela noti; kostume banje; veshje sporti (në përjashtim të veshjes për zhytje); kostume 

për skiator në ujë; veshje bebesh; përparëse,  pelena jo të letrës, pantallona bebesh; kostume 

maskarade. 

 

 

(111)  14003 

(151)  22/04/2015 

(181)  08/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1158 

(526 )  

(591)   E kaftë e mbyllur, e kaftë e hapur, e 

zezë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  APATINSKA PIVARA APATIN 

DOO, Trg OsloboŤenja 5, 25260 Apatin, RS 

 (740)  Agron Curri “PEPELJUGOSKI 

CONSULTING” L.L.C. Rr. Sulejman 

Vokshi nr.20/8, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Kafe, çaj, sheqer, kakao, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, miell dhe përgatitje 

drithërash, bukë, ëmbëlsira, pasta, akullore; mjaltë, melase; maja, pluhur për pjekje; krip, 

mustardë; uthull, salca (si mëlmesa); mëlmesa; akull. 

31   Prodhime bujqësore, kopshtare, pyjeve dhe farërave, të cilat nuk janë të përfshirë me 

klasat tjera; pemë dhe perime të freskëta; fara, bimë dhe lule natyrale; ushqim për kafshë; 

maltë (maja birre). 

32   Birrë; ujëra mineral dhe të gazuar dhe pije tjera joalkoolike; pije nga frutat dhe lëngje 

frutash; shurup dhe preparate tjera për prodhim pijesh.   

33   Pije alkoolike (pos birrave) 

35   Shpallje; udhëheqje punësh; menaxhim pune; punë zyrash. 

41   Shërbime arsimimi; përgatitje trajnimi; argëtim; aktivitete sportive dhe kulturore. 

43   Shërbime të sigurimit të ushqimit dhe pijeve; akomodim i përkohshëm.   
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(111)  13279 

(151)  05/09/2014 

(181)  08/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1159 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI 

            54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  LEMIZAS 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte injektuese anit-diabetike   

 

 

(111)  13440 

(151)  09/10/2014 

(181)  09/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1161 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zentiva, k.s. 

U kabelovny 130, 102 37 Praha 10, Dolní 

Měcholupy , CZ 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

(540)  IBALGIN 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike i cili përmban ibuprofen me antiflogjistik, antipiretik dhe 

analgjetik me veti qe nuk mund te perdoret për aktivitete te lëmisë së dermatologjisë   

 

 

(111)  13346 

(151)  23/09/2014 

(181)  10/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1163 

(526 )  

(591)   E kuqe dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG   Rötelstr.35, 74172 Neckarsulm, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë            

 

(540)   
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( 511 ) 3   Mjete per zbardhim  dhe substance tjera per perdorim ne dyqanet per pastrimin e 

robave;preparate per pastrim, lustrim, fshirje dhe imëtesim; sapun; parfumeri, vaj eterik, 

kozmetikë, losione per flokë; pasta dhembesh   

4   Vaj dhe yndyrë industriale; lubrifikante; bashdyzime per mbledhjen e pluhurit me anë te 

lagëjes dhe lidhjes; lendë djegëse(duke perfshirë lendet e lengeta djegese motorike)dhe 

meterie per ndriqim; qirinj dhe fitila per ndriqim,   

5   Preparate farmaceutike dhe veterinere; preparate sanitare per perdorim medicinal; 

substance dietike te adoptuara per perdorim medicinal, ushqim per foshnje; flastere, 

material per lidhje; material per bllombimin e dhembit, rreshira dentare; mjete dezinfektive; 

preparate per zhdukjen e demtuesve; fungicide, herbicide.   

6   Metale te rendomta dhe legurat e tyre; material metalike te ndertimtarisë; konstrukcione 

bartese metalike; material nga metalet per binaret hekurudhor; kabell jo-elektrik dhe tela 

nga metali i rendomt; produkte bravarie, produkte te vogla metalike te hukurit; gypa dhe 

gypeza nga metali; sefe; produkte nga metalet e rendomta te cilet nuk janë perfshirë ne 

klasë tjera; miniera.   

7   Makina per perpunimin me metalit, drurit dhe/ose plastikes, makina bujqesore, thithese 

dhe makina tjera elektrike per pastrim  per perdorim ne amvisni ,makina per pastrimin e 

robave, makin per  pastrimin e enëve;vegla te makinave; motor dhe makinae (perpos per 

automjete tokesore); ngjitese te makinave dhe bartese (transmisionit) komponente (perpos 

per automjete tokesore); alete bujqesore perpos atyre te cilat levizin me dorë; incubator per 

vezë   

8   Vegla dore dhe alete (me levizje dore) per perdorim ne bujqesi, kopshtari dhe 

malore;brisqi, piruj, lugë; armë te ftohta;rruese   

9   Aparate dhe instrumente shkencore, detare, gjeodete, fotografike, kinematografike, 

optike, per matje dhe peshim, sinjalizim, kontrollim,(inspektim) shpetim dhe mesim, 

aparate dhe instrumente per bartjen, nderprerjen, transformimin, akumulimin, rregullimin 

ose kontrollimin e energjisë elektrike; aparate per xhirim, transmetim, dhe reprodukim te 

zerit ose fotografisë; bartesit magnetik te dhenave, disqe per xhirim, makina automatike dhe 

mekanizmat per aparate te cilat levizin me futjen e monedhes  metalike ose zhetonit; 

regjister arke, makina llogaritese, pajisje per perpunimin e te dhenave dhe kompjuter; 

aparate per shuarjen e zjarrit.   

10   Aparate dhe instrumente kirurgjike, medicinale, dentare dhe veterinerre;gjymtyrë 

artificial,sy dhe dhemb;artikuj ortopedik;material jirurgjike per qepje.   

11   Aparate per ndriqim, ngrohje, prodhim te avullit, zierje,ftohje, tharje,ventilim,f urnizim 

me ujë dhe per qellime sanitare.   

12   Automjete; aparate per qarkullim tokësorë, ajër ose ujë.   

14   Metale fisnike ose legurat e tyre dhe produkte nga metalet fisnike ose te mbeshtjellura 

me to, te cilat nuk janë te perfshira ne klasë tjera; stoli, gurë te çmuar; instrumente te 

orëtarëve dhe kronometrike.  

15   Instrumente muzikore 

16   Leter,kartuç,dhe produkte te tyre,te cilat nuk janë p[erfshirë ne klasë tjera; gjerate 

shtypura;material per liberlidhje;fotografi;material per zyre;ngjitese per perdorim ne 

amvisni dhe zyre;material artistic;brusheza; makina te shkrimit dhe rekvizite te 

zyres(perpos mobiljeve);material per aftesim dhe mesim(perpos aparateve);material plastic 

per paketim(te cilat nuk janë perfshirë ne klasë tjera); shkronja te shtypit; klishe;   

17   Gumë, gutaperkë, kauquk, azbest, liskun, dhe produkte te punuara nga keto material te 
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cilat nuk janë perfshirë në klasë tjera; produkte gjysem te perpunuara pkastike te cilat 

perdoren ne prodhimtari; material per pengim (shtesa), mbyllje dhe izolim; gypa jo 

metalike te dredhur.   

18   Lekura dhe emitimi i lekures, produkte te punuara nga keto material, te cilat nuk janë 

perfshirë ne klasë tjera;  lekurë shtazore, dhe peliqe; kofere dhe çanta te udhetimit; 

ombrella te shiut, çadra te diellit dhe shkop per hecje; kamxhik, pajisje te saraçeve dhe 

shala per kuaj 

20   Mobile, pasqyra, korniza per fotografi(produkte te cilat nuk janë erfshirë ne klasë tjera) 

nga druri, tapa, kallami, briri, thupra e shelnjes, rogozi, ashti, dhembi i elefantit, ashti i 

peshkaqenit, guaca, çelibari, parica, shkuma e detit, dhe zavendesimi i te gjitha ketyre 

materialeve, ose nga plastika.   

21   Makina dhe enë kuzhine ose per amvisni, kreher dhe shpuza; brusha(perpos 

brushexzave per piktor); material per perpunumin e brushave; artikuj te cilet perdoren per 

pastrim; lesh çeliku; qelq i pa perpunuar ose gjysem i perpunuar (perpos qelqit i cili 

perdoren ne ndertimtari); gjera te qelqit, porcelanit, fajansit, argjiles, baltes, te cilat nuk 

janë perfshirë ne klasë tjera.   

22   Litarë, konop, rrjeta, shatore, perpunime nga cerada, cerada,vela, thasë, dhe çanta(te 

cilat nuk janë perfshirë në klasë te tjera); material per mbushjen e madracave, (perpos nga 

goma ose plastika); material tekstil me fije i pa perpunuar    

24   Tekstil dhe produkte te tekstilit te cilat nuk janë perfshirë ne klasë tjera; mbulesa shtrati 

dhe per tavolina,  

25   Veshje, mbathje dhe mbeshtjellese per kokë. 

26   Dantella, dhe qendisje,trakë(shirita) dhe gajtan; pulla, kapse, dhe ilik, gjilpera me kokë 

dhe gjilpera; lule artificiale. 

27   Tepih, asyre, mbulesa dhe shtroja, linoleum dhe material tjera per mbulimin e 

dyshemeve; mbulesa per murre, (jo tekstili) 

28   Llojera dhe lodra; artikuj gjimnastikorë dhe sportive te cilat nuk janë perfdshirë ne 

klasë tjera; dekorime per bredh 

29   Mish, peshk, shtazë dhe shtazë gjahu; perpunime te mishit; pemë dhe perime te 

konservuara, thara, ziera, ngrira,  zhele, gjemë dhe kompote; vezë, qumësht dhe produkte te 

qumështit; vaj dhe yndyrë per ushqim.   

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, sago, zevendesues te kafes; miell dhe produkte 

nga dritherat, bukë, kollaqe dhe pastiqeri, akullore; mjaltë, melasë; tharem buke, pluhur per 

pjekurina(ngritje-fryerje); krip, senf; uthull, sos (si shtesa); melmesa; akull.   

31   Produkte dhe farera bujqesore, kopshtare , malorre te cilat nuk janë erfshirë ne klasë 

tjera;shtazë te gjalla; pemë dhe perime te fresketa;farera,prodhimi i bimëve dhe luleve; 

ushqim per kafshë; embeltues.   

32   ; ujë mineral dhe me sodë dhe puije tjera jo alkoolike; pije nga frutat dhe lengje 

frutash; sirup dhe preparate tjera per pergaditjen e pijeve.   

33 Pije alkoolike( perpos birrave) 

34   Duhan; artikuj per duhanpires; shkrepsa. 

35   Sherbime per shitje me pakicë, shumicë dhe/ose ndermarrje per porositjen me anë te 

postes,  njiherit edhe perms imternetit dhe/osepermes programit te shitjes perms telefonit ne 

sektorin e ushqimit, produkteve per kenaqesi, pije alkoolike, pije jo alkoolike,produkteve te 

duhanit, produkteve te shendosha ushqimore, produkteve te barnatoreve, produkteve 

kozmetike, produkteve parfymerie, produkteve farmaceutike, produkteve ne sektorin e 

shendetesisë, produkte higjienike, detergjent, mjete per pastrim, produkte per amvisni, 
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produkte per kuzhinë, produkte te qelqëta, produkte qeramike, produkte te 

porcelanit,produkte plastike, produkte te rendomta per supermarket per puno-vet 

ndertimtari, puno-vet produkte, produkte per kopsht, produkte per ndertimtari, produkjte 

per hobi, automjete, marrjen e automjeteve, shtesa per automjete, bicikleta, rezerva per 

bicikleta, shtesa per bicikleta, kompjutor, shtesa per komjuter, softuer komjuterik, produkte 

elektrike, produkte elektrike, media per xhirim te zerit, media per xhirimin e te dhenave, 

CD-te xhiruara me parë, DVD-a, te xhiruara me parë, pajisje multimediale, shtesa 

multimediale, pajisje telekomunikaconi, makineri, alete, produkteve metalike, produkteve 

te letres, pajisje te zyres, gjera te shtypura, produkte per zyre, produkte per punë dore 

amatere, produkte per dekorim, produkte sezonale, produkte solemne, produkte per defrim, 

dekorim me moto (deviza), produkte shkollore, kamera, produkte per kamera, shtesa per 

kamera, stoli, orë dhe sahata,instrumente muzikore, produkte per punimin e 

kuletave,produkte te lekures dhe shala per kuaj, mobile, produkte per mobile, produkte 

dekorative,pjesë robash, mbathjesh, ruksaq, shtesa, syza dhe size mbrojtese, ombredha, 

çadra te diellit,produkte te tekstikit,tektil amvisnie, shatorre,  mbulesa nga pelhura per 

lundrim, produkte per udhetarë, lodra, produkte sportive, rekvizite sportive, rekvizita per 

fitnes, produkte per kohë te lirë, produkte per kamping, ushqim per adhurues shtepiak, 

qirinj, elemente per ndriqim, lendë djegëse; sherbime te grumbullimit te produkteve te lartë 

permendura per personat e tretë me qellim shitjeje; sherbime te grumbullimit te produkteve 

te lartë permendura per personat e tretë me qellim prezentimi; sherbimet e prezantimit te 

produkteve ne media lidhur me shitjen me pakicë; administrimi me agjemsionet per import 

dhe eksport; organizimi i sajmeve dhe /ose  vitrinave per qellime ekonomike ose 

reklamuese; pergaditja dhe realizimi i sajmeve dhe/ose vitrinave per qellime zyrtare ose 

reklamuese; sherbimet e agjensioneve reklamuese; planifikimi i masave publikuese-

reklamuese; prezentimi  nderrmarjeve ne internet dhe/ose media tjera; publikimi i gjerave te 

shtypura (njeherit ne formë elekttronike) perqellime  publikimi e reklamimit; sherbimet e 

marketingut direkt; sherbimet e publikimit direct-reklamimit; perpunimi i reklamave per 

personat e tretë; publikimi perms emitimit radiofonik dhe.ose televiziv; redaktimi i teksteve 

publikuese; dizajnet e vizatuara per qellime publikimi; marketing; publikime; punet e 

raportit me publikun (PR); on-line (ne linje) kyqja ne rrjetin kompjuterik me qellim 

reklamimi; publikimi perms shpalljeve te derguara; vendosja e shpalljeve per personat e 

tretë; shperndarja e materialit per publikim; zgjerimi i produkteve te shpallura per personat 

e tretë perms internetit; realizimi i teksteve te publikimt; gradimi i shitjes per personat e 

tretë; publikimi i teksteve te shpallura; publikimi perms dergimit; distribuimi i materialit 

publikues (ngjiteseve, pamfletave, gjerave te shtypura, shembujve te produkteve); paraqitja  

(demonstrimi) i produkteve per qellime publikimi; prezantimi i produkteve dhe sherbimeve; 

sherbimet e publikimit dhe marketingut; sherbimet e hulumtimit te tregut; organizimi dhe 

realizimi i  ngjarjeve reklamuese; sherbimet e kerkimit te sponzorimit; sponzorimi ne  

formë publikimi; sherbimet e agjentit per ofrimin e te dhenave kontaktuese per qellime 

publikimi-reklamimi; publikimi-reklamimi ne internet per personin e tretë; lizing publikimi 

i hapesires, duke perfshirë internetin; administrimi afarist; administrimi afarist; konzultimi 

ne administrimin afarist; sherbimet e konsultimit per ndermarrjet dhe menaxhmentin; 

organizimi i konsultimeve per qeshtjet afariste; planifikimi dhe./ose mbikëqyerja e 

zhvillimit te ndermarrjes  ne aspektin e organizimit; zhvillimi i konceptit te dobishem per 

patundeshmeritë me kuptimin e administrimit afarist (administrimi me objekte); sigurimi i 

kuadrit dhe personelit; sigurimi i afarizmit;  gjetja,(regrutimi) i kuadrit dhe personelit; 

konsultimi ne punet lidhur me personelin ;personeli kadrovik dhe administrativ; konsultimi 
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lidhur me administrimin kadrovik dhe personelin; organizimi i testeve psikologjike per 

perzgjedhjen e personelit; kujdesi per te punësuarit ne kuptim te punes; punet e zyres; 

sherbimet e furnizimit per personin e tretë (blerja e produkteve dhe/ose sherbimet per 

ndermasrrjen tjeter); licitimi, njeherit edhe ne internet; sigurimi dhe/oselidhja e 

transakcioneve tregtare (afariste) per personat e tretë, njeherit edhe brenda kornizes  

gjenerale te afarizmit elektronik; sigurimi i kontratave per personat e tretë  lidhur me 

blerjen dhe shitjen e produkteve  dhe/ose sherbimet  te cilat duhet te  jenë te kryera, 

posaqerisht sigurimi i kontratave telekomunikacioni, kontratave er dergimin e sinjalit 

telefonik, kontraten per sherbimet e riparimit dhe/ose mirëmbajtjes te cilat duhen te kryhen, 

ko ntraten per dergimin e luleve dhe/ose bimëve,kontraten per sigurimin e energjisë 

elektrike; sigurimi i kontratave per personat e tretë per shfrytezimin e udhezimeve te 

ofruara dhe programet e aftesimit; sigurimi i parapagimit per publikim per perdsonat e 

tretë; sigurimi i kontakteve tregtare dhe /ose ekonomike,njeherit edhe ne internet; sigurimi i 

kontakteve afariste; pergaditja e shpenzimeve /analiza e çimeve; sherbimet e krahasimit te 

çmimeve; mbledhja, sistemimi,ruajtja dhe/ose azhurnimi i te dhenave ne bazen 

kompjuterike te te dhenave; administrimi me bazen e te dhenave; sherbimet e perpunimit te 

te dhenave; administrimi i te dhenave; ofrimi i informatave dhe/ose konsultimeve per 

konsumatorë ne qeshtjet e kembimit tregtarë dhe/ose afarizmit (keshillimi konsumator); 

ofrimi i informacioneve ne kembimin tregtarë dhe/ose afarist; mbledhja dhe tubimi i  

artikujve gazetareske ne një temë; sistemimi i te dhenave ne bazen kompjuterike te te 

dhenave; administrimi dhe/ose mbledhja e te dhenavene bazen kompjuterike; perpunimi i 

porosive afariste; mbledhja dhe ofrimi i çmimeve dhe informacione statistikore ne 

kembimin tregtarë dhe tregti; informimi dhe ofrimi i informacioneve lidhur me problemet  

e administrimit organizativedhe/ose afarist e lidhur me tregtinë me pakicë; informimi dhe 

ofrimi i informacioneve  per tregjet reklamuese; keshillimi me konsumatorë; sherbimet e 

fotokopjimit; dekorimi i vitrinave; huazimi i makinave afariste dhe/ose makinave te zyreve; 

huazimi i aparateve fotokopjuse; huazimi i makinave shitese; huazimi i shtandeve shitese; 

koncepcione; organizimi dhe/ose realizimi i masave per lokim te konsumatoreve dhe 

lojaliteti konsumatorë; posaçërisht programet per dergimin e postes; zbritjet; bonuset 

dhe/ose shperblimet; udheheqëja me lojërat shperblyese dhe/ose garave shperblyese si 

aktivitete reklamuese; udheheqëja e bonus programevete pergjegjësisë se konsumatoreve si 

program per angazhimin e konsumatorëve me qellime reklamuese; aftesimi mi klienteve 

dhe/ose kujdesi per klientel perms rrugeve te porositjes me postë; sherbimet e qendrave 

thirrese;posaçërisht ndihmesa konsumatoreve perms non-stop sherbimeve brenda kornizes 

te perpunimit te porosive afariste; pranimi i pyetësorëve  dhe/ose ankesave te clienteles 

permes telefonit, këshillimi lidhur me organizimin perms qendrrave thirrese; administrimi 

me qendrat thirrese; perpunimi i te dhenave dhe/ose administrimi per personat e tretë, 

posaçërisht ushqimi elektronik i te dhenave; huazimi i lizing mobileve dhe pajisjeve per 

dyqane, te perfshira ne klasen 35, posaçërisht makina te zyres dhe pajisje; aparate 

fotokopjuese, makina te shitjes, sistemet e rregjistrit te arkave, arka-kaca, shtande te shitjes, 

hapesira reklamuese; sherbime te cilat duhet te ndermirren perms rrjetit telekomunikativ, 

posaçërisht sherbimet e secretaries   

 

 

(111)  13504 

(151)  03/11/2014 

(181)  10/12/2020 

(540)   
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(210)  KS/M/ 2010/1164 

(526 )  

(591)   E kuqe, e kaltër, e bardhë, e gjelbër, e 

verdhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  FROMAGERIES BEL 

16 boulevard Malesherbes, 75008 Paris, FR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

 

 

( 511 ) 29   Vezë, qumësht (në çdo formë), buter, krem, djath dhe specialitete djathi, jogurt, 

proteina qumështi dhe laktoserum, tharmë qumështi dhe produkte tjera nga qumështi, pije 

freskuese nga qumështi   

 

 

(111)  13503 

(151)  03/11/2014 

(181)  10/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1165 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  FROMAGERIES BEL 

16 boulevard Malesherbes, 75008 Paris, FR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  LOPA E BUZEQESHUR 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Vezë, qumësht (në çdo formë), buter, krem, djath dhe specialitete djathi, jogurt, 

proteina qumështi dhe laktoserum, tharmë qumështi dhe produkte tjera nga qumështi, pije 

freskuese nga qumështi   

 

 

(111)  13502 

(151)  03/11/2014 

(181)  10/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1166 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  FROMAGERIES BEL 

16 boulevard Malesherbes, 75008 Paris, FR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

(540)  MINI BABYBEL 
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( 511 ) 29   Vezë, qumësht (në çdo formë), buter, krem, djath dhe specialitete djathi, jogurt, 

proteina qumështi dhe laktoserum, tharmë qumështi dhe produkte tjera nga qumështi, pije 

freskuese nga qumështi   

 

 

(111)  13434 

(151)  08/10/2014 

(181)  10/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1167 

(526 )  

(591)   E kuqe, e bardhë, e gjelbër dhe e 

verdhë 

(300)   

(732)  FROMAGERIES BEL 

16 boulevard Malesherbes, 75008 Paris, FR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Vezë, qumësht (në çdo formë), buter, krem, djath dhe specialitete djathi, jogurt, 

proteina qumështi dhe laktoserum, tharmë qumështi dhe produkte tjera nga qumështi, pije 

freskuese nga qumështi   

 

 

(111)  13199 

(151)  27/08/2014 

(181)  13/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1168 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Rucker GmbH 

   Egelser Strasse 111, 26605 Aurich, DE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  OBA 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpensë shtëpiake dhe të egra; ekstrakte të mishit; fruta dhe 

perime të  konzervuara, të ngrira, të thara dhe të përgaditura; xhelatinë, recel; vezë, qumsht 

dhe produkte të  qumshtit; vajëra të ngrënshme dhe yndyra      
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(111)  13307 

(151)  15/09/2014 

(181)  14/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1172 

(526 )  

(591)   E kaltër e mbyllur, e kaltër e hapur 

dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Booking.com 

Weteringschans 28-4, 1017 SG 

AMSTERDAM, NL 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 35   Sherbimet e publikimit, marketingut, sherbimet e publicitetit, sherbimet e 

maredhenieve me publikun, sherbimet e promovimit, sherbimet e hulumtimit te tregut, 

pergatitja dhe udheheqja e sajmeve(shfaqjeve tregtare) dhe ekspozitave; sherbimet e 

keshillimit dhe konsultimit lidhur me te gjitha sherbimet e cekura me pare; dhe perfshirjen 

e mundesimit te te gjitha sherbimeve te larte cekura (ne linje)   

39   Sherbimet e agjensioneve turistike dhe tur agjensionet, rezervimi i biletave dhe 

sherbimet e agjensionit te rezervimit, sherbimet e agjensioneve turistike, ofrimi i 

informacioneve lidhur me udhtimin dhe destinimet e udhetimit; sherbimet e keshillimit dhe 

konsultimit te linjeve jo per sherbimet e larte cekura; dhe mundesimi i te gjitha sherbimeve 

te larte cekura on-line (ne linje)   

43   Sherbimet e rezervimit hotelier, sherbimet e strehimit per pushime dhe sherbimet e 

rezervimit te vendpushimeve; ofrimi i informacioneve lidhur me hotelet strehimi per 

pushime dhe vendpushime; sherbimet e keshillimit dhe konsultimit te linjave jo per 

sherbimet e larte cekura; dhe duke perfshire mundesimin e te gjitha sherbimeve paraprake 

te larte cekura on-line (ne linje)   

 

 

(111)  13328 

(151)  18/09/2014 

(181)  16/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1177 

(526 )  

(591)   E kuqe, e hirtë dhe e argjendtë 

(300)  116889  09/11/2010  BG 

(732)  "VINPROM PESHTERA" AD, 

            No5 Dunav blvd., 4000 Plovdiv, BG 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   
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( 511 ) 32   Birra; ujë mineral dhe i gazuar dhe pije të tjera jo-alkoolike; pije frutash dhe 

lëngje frutash; shurupe dhe preparate të tjera për prodhim pijesh.   

33   Pije alkoolike (përveç birrave)  

35   Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; punë zyrash.   

 

 

(111)  13317 

(151)  17/09/2014 

(181)  16/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1178 

(526 )  

(591)   E zezë, e hirtë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG   Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shtaze dhe shtaze gjuetie; perpunime te mishit; peme dhe perime 

te konzervuara, ngrira, thara dhe ziera; zhele, gjem dhe kompote; veze, qumesht dhe 

produkte te qumeshtit; vaj dhe yndyre per ushqim   

30   Kafe, caj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, sago, zevendesues te kafes; miell dhe produkte 

nga dritherat, buke, kollaqe dhe embelsira, akullore; mjalte dhe melase; tharem buke, 

pluhur per pjekurina; krip, senf; uthull, sose (si shtesa); melmesa; akull   

32   Birra; pije te perziera me birre; uje mineral dhe uje te gezuar dhe pije tjera jo alkoolike; 

pije te cilat permbajne kofein (te perfshira ne klasen 32); pije frutash dhe lengje frutash; 

shurup dhe preparate tjera per pergaditjen e pijeve   

 

 

(111)  13318 

(151)  17/09/2014 

(181)  16/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1179 

(526 )  

(591)   E hirtë, e zezë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG   Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shtaze dhe shtaze gjuetie; perpunime te mishit; peme dhe perime 

te konzervuara, ngrira, thara dhe ziera; zhele, gjem dhe kompote; veze, qumesht dhe 

produkte te qumeshtit; vaj dhe yndyre per ushqim   

30   Kafe, caj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, sago, zevendesues te kafes; miell dhe produkte 
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nga dritherat, buke, kollaqe dhe embelsira, akullore; mjalte dhe melase; tharem buke, 

pluhur per pjekurina; krip, senf; uthull, sose (si shtesa); melmesa; akull   

32   Birra; pije te perziera me birre; uje mineral dhe uje te gezuar dhe pije tjera jo alkoolike; 

pije te cilat permbajne kofein (te perfshira ne klasen 32); pije frutash dhe lengje frutash; 

shurup dhe preparate tjera per pergaditjen e pijeve   

 

 

(111)  13308 

(151)  15/09/2014 

(181)  16/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1180 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Stichting BDO 

 Dr. Holtroplaan 27, 5652 XR Eindhoven, 

NL 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

(540)  BDO 

 

 
 

 

( 511 ) 35   Sherbimet e kontabilitetit; kontabiliteti forenzik, duke perfshire percaktimi i 

abuzimit dhe hulumtimi i abuzimit; revizioni i brendshem dhe i jashtem; kontabiliteti; 

hulumtimi i tatimit; pergaditja e tatimit; sherbimet administrative dhe konsultimet lidhur 

me te njejtat; konsultimet lidhur me sherbimet e sekretarise; hulumtimi afarist; hulumtimi 

afarist komercial dhe konsultimet komerciale afariste lidhur me ndermarrjet insolvente; 

inkorporimi i ndermarrjeve; ofrimi i informacioneve komerciale dhe ekonomike, qofte 

online ose jo; shpenzimet e analizimit dhe konsultimit lidhur me te njejtat; ofrimi i 

administrimit te perkohshem ne organizim, e ashtu qujtura administrim i perkohshem; 

ndihma dhe konsultimi lidhur me administrimin afarist; hulumtimi i tregut, studimi i tregut 

dhe analizimi i tregut; administrimi afarist dhe konsultimi organizativ; konsultimet lidhur 

me afarizmin komercial te ndermarrjeve; konsultimet ne fushen e efikasitetit; konsultime 

lidhur me bashkimin, blejret, franshingun, likuidimin e ndermarrjeve dhe shitjen e 

ndermarrjes; konsultimet ne fushen e administrimit te rrezikut komercial dhe administrimi 

me procesin komercial; qeverisja me personel; zgjedhja dhe sigurimi i personelit; udhezimi 

i personelit; konsultimi ne fushen e personelit; keshillimi ne lidhje me lirimin-largimin e 

personelit   

36   Sherbimet e vleresimit fiskal; konsultimet lidhur me punet fiskale; konsultimet lidhur 

me qekat kreditor dhe qeqet e borxhit; sherbimet aktuarjale dhe konsultimet lidhur me te 

njejtat; hulumtimi financial dhe fiskal; konsultimet ne fushen e investimeve; konsultimet 

lidhur me subvencionet; konsultimet ne fushen e (marrjes) financimit dhe kredise; 

konsultimet ne fushen e financimit te ndermarrjeve; konsultimet ne fushen e puneve 

financiare the tatimit; vleresimi i patundshmerive; qeverisja me patundshmeri; konsultimi 

ne fushen e sigurimit dhe qeverisjen me rrezikim; sherbimet e pensionit; qeverisja me 

fondet pensionale; sherbimet e pageses se borxhit; sherbimet e fondeve; ofrimi (qofte 

online ose jo) i informacioneve ne fushen e sigurimit, puneve financiare dhe puneve fiskale   
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42   Konsultimet ne fushen e teknologjise informative, harduerit kompjuterik dhe softuerit 

kompjuterik; analiza e sistemit; programimi kompjuterik dhe programimi per perpunimin e 

te dhenave; kontrollimi i kualitetit dhe hulumtimi i kualitetit; hulumtimi shkencor; 

sherbimet e perkthimit   

 

 

(111)  13309 

(151)  15/09/2014 

(181)  16/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1181 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Stichting BDO 

Dr. Holtroplaan 27, 5652 XR Eindhoven, NL 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 35   Sherbimet e kontabilitetit; kontabiliteti forenzik, duke perfshire percaktimi i 

abuzimit dhe hulumtimi i abuzimit; revizioni i brendshem dhe i jashtem; kontabiliteti; 

hulumtimi i tatimit; pergaditja e tatimit; sherbimet administrative dhe konsultimet lidhur 

me te njejtat; konsultimet lidhur me sherbimet e sekretarise; hulumtimi afarist; hulumtimi 

afarist komercial dhe konsultimet komerciale afariste lidhur me ndermarrjet insolvente; 

inkorporimi i ndermarrjeve; ofrimi i informacioneve komerciale dhe ekonomike, qofte 

online ose jo; shpenzimet e analizimit dhe konsultimit lidhur me te njejtat; ofrimi i 

administrimit te perkohshem ne organizim, e ashtu qujtura administrim i perkohshem; 

ndihma dhe konsultimi lidhur me administrimin afarist; hulumtimi i tregut, studimi i tregut 

dhe analizimi i tregut; administrimi afarist dhe konsultimi organizativ; konsultimet lidhur 

me afarizmin komercial te ndermarrjeve; konsultimet ne fushen e efikasitetit; konsultime 

lidhur me bashkimin, blejret, franshingun, likuidimin e ndermarrjeve dhe shitjen e 

ndermarrjes; konsultimet ne fushen e administrimit te rrezikut komercial dhe administrimi 

me procesin komercial; qeverisja me personel; zgjedhja dhe sigurimi i personelit; udhezimi 

i personelit; konsultimi ne fushen e personelit; keshillimi ne lidhje me lirimin-largimin e 

personelit   

36   Sherbimet e vleresimit fiskal; konsultimet lidhur me punet fiskale; konsultimet lidhur 

me qekat kreditor dhe qeqet e borxhit; sherbimet aktuarjale dhe konsultimet lidhur me te 

njejtat; hulumtimi financial dhe fiskal; konsultimet ne fushen e investimeve; konsultimet 

lidhur me subvencionet; konsultimet ne fushen e (marrjes) financimit dhe kredise; 

konsultimet ne fushen e financimit te ndermarrjeve; konsultimet ne fushen e puneve 

financiare the tatimit; vleresimi i patundshmerive; qeverisja me patundshmeri; konsultimi 

ne fushen e sigurimit dhe qeverisjen me rrezikim; sherbimet e pensionit; qeverisja me 

fondet pensionale; sherbimet e pageses se borxhit; sherbimet e fondeve; ofrimi (qofte 

online ose jo) i informacioneve ne fushen e sigurimit, puneve financiare dhe puneve fiskale   

42   Konsultimet ne fushen e teknologjise informative, harduerit kompjuterik dhe softuerit 

kompjuterik; analiza e sistemit; programimi kompjuterik dhe programimi per perpunimin e 
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te dhenave; kontrollimi i kualitetit dhe hulumtimi i kualitetit; hulumtimi shkencor; 

sherbimet e perkthimit   

 

 

(111)  13310 

(151)  15/09/2014 

(181)  16/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1182 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Columbia Sportswear Company 

14375 N.W. Science Park Drive, Portland, 

Oregon 97229, US 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

(540)  OMNI-HEAT 

 

 
 

 

( 511 ) 18   Canta per bartje per te gjitha destinimet, canta te udhetimit te cilat shiten te 

zbrazura, canta sportive, canta per pelena, canta te medha, canta me lidhese per shterngim 

te hapjeve, canta dore, canta te vogla per rreth belit, qese nga lekura, aktcanta, kuleta   

20   Thasë për fjetëje  

21   Ftohes bartes; kontejner te izoluar termik per ushqim ose per pije canta te medha te 

izoluara termike; shishe per pije te izoluara termike; gjera qelqi per pije   

22   Shatora 

25   Veshje, mbathje, mbeshtjellese per koke   

 

 

(111)  13311 

(151)  15/09/2014 

(181)  16/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1183 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Columbia Sportswear Company 

14375 N.W. Science Park Drive, Portland, 

Oregon 97229, US 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 18   Canta per bartje per te gjitha destinimet, canta te udhetimit te cilat shiten te 

zbrazura, canta sportive, canta per pelena, canta te medha, canta me lidhese per shterngim 

te hapjeve, canta dore, canta te vogla per rreth belit, qese nga lekura, aktcanta, kuleta   

20   Thase per fjetje 
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21   Ftohes bartes; kontejner te izoluar termik per ushqim ose per pije canta te medha te 

izoluara termike; shishe per pije te izoluara termike; gjera qelqi per pije   

22   Shatore 

25   Veshje, mbathje, mbeshtjellese per koke 

35   Sherbimet e shitjes me pakice te cilat kane te bejne me veshjet, shtesat, mbathje, thase, 

canta, produkte per kamping dhe sporte te jashtme dhe te kompjuterizuara online sherbimet 

e shitjes me pakice ne fushen e veshjes-rrobave, shtesave, mbathjeve, thaseve,canta, 

produkteve per kamping dhe sporte te jashtme   

 

 

(111)  14079 

(151)  23/04/2015 

(181)  20/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1190 

(526 )  

(591)   E gjelbër, e zezë, e bardhë dhe e kaftë 

(300)   

(732)  PEYMAN KURUYEMİŞ, GIDA, 

ALTARİYE, KİMYEVİ MADDALER, 

TARIM ÜRÜNLERİ SANAYİ VE 

TİCARET ANONİM ŞİRKETİ  Organize 

Sanayi Bölgesi 9, Cadde ESKİŞEHİR 

TÜRKİYE, TR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpendë dhe gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, thara dhe të ziera; zhele, xheme, komposto, vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi; vajra dhe yndyra ushqimore.    

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, sago, kafe artificiale; miell dhe preparate te bëra 

me ceralije; buke, pasta dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melase; maja, pluhur për pjekje; 

kripe, mustarde; uthull, salca (erëza); erëza pikante; akull.   

 

 

(111)  13262 

(151)  03/09/2014 

(181)  20/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1191 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  PANDORA A/S 

            Hovedvejen 2, 2600 Glostrup, DK 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

(540)  PANDORA 
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( 511 ) 14   Mallra në metale të çmuara dhe aliazhe të tyre; diamantë; diamantë të 

ndritshëm; gurë të çmuar; ornamente në gurë të çmuar apo të veshur me to (që nuk janë të 

përfshirë në klasat tjera); punë të argjendarit dhe stoli të çmuara; mansheta dhe gjilpëra 

kravatash; orë dore; orë muri; rripa për orë; bizhuteri e veshur me metale të çmuara; këllëfe 

dhe konteinerë të dizejnuar enkas për ora dhe stoli të çmuara.   

 

 

(111)  14081 

(151)  23/04/2015 

(181)  20/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1192 

(526 )  

(591)   E gjelbër, e zezë, e bardhë dhe e kaftë 

(300)   

(732)  PEYMAN KURUYEMİŞ, GIDA, 

ALTARİYE, KİMYEVİ MADDALER, 

TARIM ÜRÜNLERİ SANAYİ VE 

TİCARET ANONİM ŞİRKETİ  Organize 

Sanayi Bölgesi 9, Cadde ESKİŞEHİR 

TÜRKİYE, TR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpendë dhe gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, thara dhe të ziera; zhele, xheme, komposto, vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi; vajra dhe yndyra ushqimore.  

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, sago, kafe artificiale; miell dhe preparate te bëra 

me ceralije; buke, pasta dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melase; maja, pluhur për pjekje; 

kripe, mustarde; uthull, salca (erëza); erëza pikante; akull.   

 

 

(111)  14084 

(151)  23/04/2015 

(181)  20/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1193 

(526 )  

(591)   E zezë, e bardhë, e gjelbër dhe e kaftë 

(300)   

(732)  PEYMAN KURUYEMİŞ, GIDA, 

AKTARİYE, KİMYEVİ MADDELER, 

TARIM ÜRÜNLERİ SANAYİ VE 

TİCARET ANONİM ŞİRKETİ, Organize 

Sanayi Bölgesi 9, Cadde ESKİŞEHİR 

TÜRKİYE, TR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

(540)   
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( 511 ) 29   Mish, peshk, shpendë dhe gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, thara dhe të ziera; zhele, xheme, komposto, vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi; vajra dhe yndyra ushqimore.    

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, sago, kafe artificiale; miell dhe preparate te bëra 

me ceralije; buke, pasta dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melase; maja, pluhur për pjekje; 

kripe, mustarde; uthull, salca (erëza); erëza pikante; akull.   

 

 

(111)  13977 

(151)  21/04/2015 

(181)  20/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1195 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  "KARMELA - 2000" OOD 

64, Opalchenska str., BG-5000 VELKO 

TARNOVO, BG 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  FAMILY KARMELA 

 

 
 

 

( 511 ) 30   Pasta dhe ëmbëlsira, miell dhe preparate nga drithërat (ceralijet), waffli 

(ëmbëlsirë), biskota, torta, tartë, produkte çokollate, pjekuria, petits fours (ëmbëlsira), 

akullore, bonbone, rrathë (rriska) buke, krekerë, krem, petulla, pite, pudingë, zbukurime 

ushqyese për torta, hallvë, sheqer, kafe, çaj, kafe artificiale, kakao dhe produkte të kakaos, 

çokollatë, pije me bazë çokollate.   

35   Reklama; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyrash.    

 

 

(111)  13682 

(151)  02/12/2014 

(181)  20/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1196 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  "KARMELA - 2000" OOD  

 64, Opalchenska str., BG-5000 VELKO 

TARNOVO, BG 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  KARMELA 

 

 
 

 

( 511 ) 30   Pasta dhe ëmbëlsira, miell dhe preparate nga drithërat (ceralijet), waffli 

(ëmbëlsirë), biskota, torta, tartë, produkte çokollate, pjekuria, petits fours (ëmbëlsira), 
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akullore, bonbone, rrathë (rriska) buke, krekerë, krem, petulla, pite, pudingë, zbukurime 

ushqyese për torta, hallvë, sheqer, kafe, çaj, kafe artificiale, kakao dhe produkte të kakaos, 

çokollatë, pije me bazë çokollate.   

35   Reklama; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyrash.  

   

 

(111)  13312 

(151)  16/09/2014 

(181)  21/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1197 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

(540)  EL CUMPLIDO 

 

 
 

 

( 511 ) 33   Verë   

 

 

(111)  13313 

(151)  16/09/2014 

(181)  21/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1198 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BASF New Business GmbH. 

4.Gartenweg Z25, Ludwigshafen am Rhein, 

DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

(540)  Pro-T-Action 

 

 
 

 

( 511 ) 1   Kemikalje per perdorim ne industri, posacerisht materiale te pa perpunuara per 

industrine kozmetike, ushqimore, industrine e embelsirave dhe pijeve   

3   Produkte per kujdesin ndaj trupit dhe bukurise; produkte per kujdesin oral; produkte per 

mirembajtjen e dhembeve  

30   Pastiçeri dhe embelsira 

32   Pije   
 

 

(111)  13956 

(151)  21/04/2015 

(540)   
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(181)  22/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1202 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Raffeisen Zentralbank Österreich 

Aktiengesellschaft An Stadtpark 9, A-1030 

Wien, AT 

 (740)  Ahmet Hasolli nga Avokat Ahmet 

Hasolli "Bregu i Diellit", Llam 10/6 Prishtinë 

 
 

 

 

 

( 511 ) 36   Sigurime, Punë Financiare, Punë Monetare, Punë të Paluajtshmërive.     

 

 

(111)  13958 

(151)  21/04/2015 

(181)  22/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1203 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Raffeisen Zentralbank Österreich 

Aktiengesellschaft    An Stadtpark 9, A-1030 

Wien, AT 

 (740)  Ahmet Hasolli nga Avokat Ahmet 

Hasolli  "Bregu i Diellit", Llam 10/6 

Prishtinë 
 

(540)  "RAIFFEISEN BANK 

INTERNATIONAL" 

 

 
 

 

( 511 ) 36   Sigurime, Punë Financiare, Punë Monetare, Punë të Paluajtshmërive.    

 

 

(111)  13961 

(151)  21/04/2015 

(181)  22/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1204 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Raffeisen Zentralbank Österreich 

Aktiengesellschaft     An Stadpark 9, A-1030 

Wien, AT 

 (740)  Ahmet Hasolli nga Avokat Ahmet 

Hasolli "Bregu i Diellit", Llam 10/6 Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 36   Sigurime, Punë Financiare, Punë Monetare, Punë të Paluajtshmërive.     
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(111)  14146 

(151)  23/04/2015 

(181)  23/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1205 

(526 )  

(591)    

(300)  1014991A  05/08/2010  BH 

(732)  FABRIKA DUHANA SARAJEVO 

DIONIŢKO DRUŠTVO SARAJEVO            

Pofališka 5, 71000 Sarajevo, BA 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  CONTESSA 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Cigare, duhan; prodhime nga duhani, pajisje duhanpirësish; shkrepëse, qibritë.   

 

 

(111)  14028 

(151)  22/04/2015 

(181)  23/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1206 

(526 )  

(591)   - 

(300)  BAZ1014915A  08/07/2010  BA 

(732)  FABRIKA DUHANA SARAJEVO 

DIONIŢKO DRUŠTVO SARAJEVO            

Pofališka 5, 71000 Sarajevo, BA 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 34   Cigare, duhan; prodhime nga duhani, pajisje duhanpirësish; shkrepëse, qibritë.   
 

 

(111)  14011 

(151)  22/04/2015 

(181)  23/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1207 

(526 )  

(591)   - 

(300)  BAZ1014989A  03/08/2010  BA 

(732)  FABRIKA DUHANA SARAJEVO 

DIONIŢKO DRUŠTVO SARAJEVO            

Pofališka 5, 71000 Sarajevo, BA 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 34   Duhan i grirë   
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(111)  13187 

(151)  26/08/2014 

(181)  23/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1208 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Japan Tobacco Inc. 

  2-2-1 Toranomon, Minato-ku, Tokyo, JP 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  WINSTON TASTEMARK 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Cigare; duhan i përpunuar dhe i papërpunuar; artikuj për duhanpirësa; shkrepëse   
 

 

(111)  13439 

(151)  09/10/2014 

(181)  23/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1209 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  TAPMARK 

            Rue Beyart 54, B-7500 Tournai, BE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  TAPE A L'OEIL 

 

 
 

 

( 511 ) 18   Lekurë; produkte të lëkurës; canta shpine; cant adore; canta udhëtimi; kuletë; 

canta të vogla dore; ombrella. 

24   Pëlhurë; carcaf banjoje; carcaf krevati; carcaf shtëpiak; mbulesa për tavolinë dhe shami 

nga tekstili; mushama tryeze. 

25   Rroba; rroba të brendshme; kostum banjoje (gete); brez; pizhama; corape; 

veshmbathje; pandofla; kapela; kësulë; mbulesa për kokë; doreza; breza për veshje; 

përparëse jo nga letra; pelena për foshnje nga tekstili; mantel banjoje; pajë për fëmijët e 

porsalindur.    

28   Lojëra; lodra; kukulla dhe ari prej pelushi. 
 

 

(111)  13188 

(151)  26/08/2014 

(181)  23/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1210 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SOLAE, LLC 

4300 Duncan Avenue, St. Louis, Missouri, 

63110, US 

(540)  SOLAE 
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 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

( 511 ) 1   Lecithin për përdorim në prodhimin e produkteve ushqyese   

5   Proteina soje për përdorim si përbërës ushqimor dhe pije të gatshme   

29   Kompozime që përmbajnë sojë dhe proteina të perimeve si përbërës për gjëra 

ushqimore, qumësht dhe produkte qumështi   

30   Lecithin dhe preparate lecithin të përfshira në këtë klasë   

32   Pije me bazë soje   

 

 

(111)  13296 

(151)  11/09/2014 

(181)  24/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1211 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG  Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  GRAZIANI 

 

 
 

 

( 511 ) 33   Pije te forta alkoolike; liker; sambuca   

 

 

(111)  13297 

(151)  11/09/2014 

(181)  24/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1212 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG  Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

(540)  STÁVROS 

 

 
 

 

( 511 ) 33   Pije alkoolike (përveç birrës)   

 

 

(111)  13343 

(151)  22/09/2014 

(181)  28/12/2020 

(540)  PERKINS 
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(210)  KS/M/ 2010/1214 

(526 )  

(591)    

(300)  009207549  28/06/2010  UK 

(732)  Perkins Holdings Limited 

Eastfield, PE1 5NA Peterborough, UK 

 (740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

  Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 
 

 

 

( 511 ) 7   Makinat dhe mjetet e makinave; motorët  dhe motorët me djegie te brendshme 

(me përjashtim për automjete tokësore); lidhëse (kanxhë) e makinës dhe komponentët e 

transmetimit (me përjashtim për automjete tokësore); pajisjet (mjetet) bujqësore, të 

ndryshme prej atyre që operohen me dorë; inkubatorët për vezë; motorët me djegie të 

brendshme  dhe motorët, motorët me naftë; pajisjet startuese  për motorët me djegie të 

brendshme dhe motorët; tubat për shkarkimin e tymit (shkarkuesit) dhe pajisjet për 

mbajtjen e shkarkuesve; sistemet e transmisionit të energjisë; kompresorët (përforcuesit e 

fuqisë); pajisjet e ndezjes, pajisjet për furnizim me karburant dhe pajisjet kontrolluese për 

motorët me djegie të brendshme; aparaturat lubrifikuese dhe aparaturat ftohëse (radiatorët) 

të gjitha të përfshira në këtë klasë; gjeneratorët elektrik; transmetuesit; pjesët për 

zëvendësim për makineritë që bartin (gërmojnë) dheun dhe motorët me naftë; valvolat; 

kandelet (shkëndijat elektrike); filterët e ajrit; rregullatorët e ujit; filterët e  vajrave; 

lidhëset;  mjetet (veglat) e makinës;  lidhëset shtrënguese; starterët; pompat; gërmuesit 

(mihësit); ekskavatorët, buldozerët; ngarkuesit; vinçat; “fellers”, “bunchers”; kruajtëset; 

shtruesit e rrugës; makinat bujqësore; makina të prerjes, ngjeshësit e sipërfaqes 

(kompaktorët); filtërët; rripat; lehtësuesit (zbutësit); tehet (thike, flet lopate); makina për 

bartjen e dheut; aparatet dhe instrumentet bujqësore; rolleret (makinat e petëzimit) me 

avulli, makina për pylltari; makina për shtrimin e tubacioneve; makina për ngjeshje; 

makinat me kova  për bartjen e dheut; krikët hidraulik; makinat dhe aparatet për saldim; 

pengojëcat; pajisjet e ndërtimit;  pajisjet për punë në miniera, pajisje për punë në ferma; 

pajisje për trajtimin (përdorim) të materialit dhe gjeneratorët; makina gërmimi;  

shkatërrimi; aparatet dhe instrumentet për mbërthim (shtrëngim) dhe ngritje; komponentët  

hidraulike; komponentët hidraulike duke përfshirë pompat hidraulike; motorët hidraulike, 

valvola hidraulike dhe cilindrat hidraulik; makinat dhe veglat që mbështetet ne tokë, duke 

përfshirë cepet e kovave te ekskavatorëve dhe adapterët (për veglat e makinës), tehet dhe 

segmentet për prerje, tehet dhe segmentet për kova, makina niveluese me motor, tehet dhe 

kruajtëset, produktet e veshjes për mbrojtjen e makinave dhe veglave te makinës, siç janë 

kallëpet pengues, mbështjellës të nxehtësisë, shirita (kallëpa) anësor mbrojtës dhe pllaka 

veshje, skajet shqyrëse dhe cepet (majet) për makina dhe veglat e makinës; pjesët, pajisjet 

dhe komponentët për të gjitha mallrat e sipërpërmendura.   

12   Automjetet, aparate për bartje (zhvendosje) nga toka, ajri  ose uji; pjesë për automjete; 

motorët me djegie të brendshme dhe motorët; motorët me naftë për automjete tokësore; 

pajisje startuese për motorët me djegie te brendshme dhe motorët; sistemet e transmisionit 

të energjisë; mbrojtëse-dielli të përshtatur për automobila dhe autoxhamave të përparmë 

(duke përfshirë autoxhamat e ngjyrosur); transmisionusit (kutia e shpejtësisë) dhe boshtet, 

transmisionusit dhe boshtet për  kamionë ndërtimi; automjetet për bartjen (gërmimin) e 

dheut dhe automjetet jashtë autostradës; pjesë këmbimi për kamionet jashtë autostradë 

kamionë për ngarkimin dhe transportim (bartje); bashkëngjitjet për automjetet për tokë 
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duke përfshirë kamionët dhe traktorët për bartjen dhe trajtimin e materialit; automjetet e 

tokës; automjetet e ndërtimit; automjetet e minierave, automjetet për punë në fermë dhe 

automjetet për  trajtim te materialit; komponentët e shasisë dhe vagonët traktorë dhe 

automjete tjera të llojit  me vagonë; gomat, tubat e brendshëm dhe rrotat për automjete; 

“skidders”; pjesët strukturale të shasisë; komponentët e shasisë, pjesët, pajisjet dhe 

komponentët për të gjitha mallrat e sipërpërmendur.   

 

 

(111)  14271 

(151)  27/04/2015 

(181)  28/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1215 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Eternit AG 

 Im Breitspiel 20, 69126 Heidelberg, DE 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  NATURA 

 

 
 

 

( 511 ) 19   Materiale ndertimore (jo metalike), d.m.th. çimentos, penale te shtypura për 

rrafshimin e mureve te jashtme te ndertesave   

 

 

(111)  13200 

(151)  27/08/2014 

(181)  30/12/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1226 

(526 )  

(591)   E gjelbërt  dhe pembe 

(300)   

(732)  PRÉNATAL S.P.A. 

Via Tornese 10, 22070 GRANDATE, Como, 

IT 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Preparate zbardhuese dhe substanca tjera për përdorim në larje; preparate për 

pastrim, lustrim, gërryerje; sapunë; parfumeri; vajëra esenciale, losione për flokë, pasta 

dhëmbësh   

8   Vegla dore dhe paisje ( për përdorim me duar); takëm, parzmore, gërshërë   

9   Aparate dhe instrumente shkencore, detare, hulumtuese, fotografike, kinematografike, 

optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, kontrolluese (supervisioni), jetë-shpëtuese dhe 

edukuese; aparate dhe instrumente për përqimin, ndryshimin, transformimin, akumulimin, 

rregullimin ose kontrollin e elektricitetit; aparate për incizimin, transmisionin ose 
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reprodukcionin e zërit ose imazheve; mbajtës i të dhënave magnetike, disqe inqizuese; 

makina dhe mekanizma qe përdoren për shitjen automatike, si dhe aparate që funksionojnë 

me monedha; regjistrues i të hollave; makina llogaritëse, paisje dhe kompjuterë për 

procesimin e të dhënave; aparate për shuarjen e zjarrit   

10   Aparate dhe instrumente kirurgjike, mjeksore, dentale dhe veterinare, gjymtyrë 

artificiale, sy dhe dhëmbë; artikuj ortopedik; materiale për qepje   

11   Aparate për ndriqim, ngrohje, gjenerimin e avullit, gatim, ftohjen, tharjen, ventilimin, 

furnizimin me ujë dhe për qëllime sanitare  

12   Automjetet; aparate për lëvizje në tokë, ajër apo ujë   

16   Letra, karton dhe produkte të bëra nga këto materiale, të cilat nuk janë të përfshira në 

klasët e tjera; materiale për lidhjen e librave; forografi; materiale për zyre; ngjitës për zyre 

ose qëllime shtëpiake; materile për artistë; brusha për pikturim; makina shkrimi dhe paisje 

tjera për zyre (përveq mobiljeve); materiale për instruksione dhe mësimdhënie (përveq 

aparateve); materialet plastike për paketim (jo të përfshira në klasët tjera);  shtypës për 

printer; klishe 

18   Lëkurë dhe imitim lëkure, produkte të përpunuara nga këto materiale të cilat nuk janë 

të përfshira në klasët e tjera; lëkurë nga kafshët; valixhe dhe çanta për udhëtim; ombrellat 

për shi, ombrellat për mbrojtje nga dielli dhe bastun për ecje; kamgjikë, mallëra për 

shalëbërës dhe sarac   

20   Mobilje, pasqyra, korniza për piktura; produkte (jo  të përfshira në klasët tjera) nga 

druri, tapa, kallam, fitil, artikuj shportarie, bori, kocka, fildish, kocka balenash, guaca, 

qelibar, perla, minerale të bardha dhe zëvendësues për të gjitha këto materiale, ose nga 

plastikA   

21   Enë për shtëpi dhe kuzhinë; krehër dhe sfungjerë; brusha (përvec brushave për 

pikturim); material për krijimin e brushave; artikujt për pastrim; lesh qeliku; xham i 

papërpunuar ose gjysmë i përpunuar (përveq xhamave që përdoren në ndërtimtari); artikuj 

nga qelqi, porcelani dhe argjila të cilat nuk janë të përfshira në klasët tjera   

24   Tekstil dhe mallëra nga tekstili, të cilat nuk janë të përfshira në klasët e tjera; shtrojë 

dhe mbulesa për tavoline 

25   Rroba, mbathjet për këmbë, mbulesat për kokë. 

41   Shërbimet e edukimit; mbajtja e trajnimeve; argëtimit; aktiviteteve sportive dhe 

kulturore   

 

 

(111)  13182 

(151)  25/08/2014 

(181)  06/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/4 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Japan Tobacco Inc 

2-2-1 Toranomon, Minato - ku, Tokyo, JP 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  WINSTON XSLIDE 
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( 511 ) 34   Duhan, çoftë i përunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë, duhan përtypës, duhan i tharë për vendosjen nën buzë (snus); 

cigare, puro; substanca për pirje të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra për 

përdorim medicinal apo për qëllime shërimi; duhan për nuhatje; artikuj për duhanpirësa të 

përdshira në klasën 34; letër për cigare, llulla për cigare dhe shkrepëse      

 

 

(111)  13219 

(151)  28/08/2014 

(181)  06/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/6 

(526 )  

(591)   E argjendtë, e artë dhe pembe 

(300)   

(732)  JT International S.A. 

1, Rue de la Gabelle, 1211 Geneva 26,, CH 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)    

 

 

( 511 ) 34   Duhan, çoftë i përunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë, duhan përtypës, duhan i tharë për vendosjen nën buzë (snus); 

cigare, puro; substanca për pirje të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra për 

përdorim medicinal apo për qëllime shërimi; duhan për nuhatje; artikuj për duhanpirësa të 

përfshira në klasën 34; letër për cigare, llulla për cigare dhe shkrepëse      

 

 

(111)  13183 

(151)  25/08/2014 

(181)  06/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/7 

(526 )  

(591)   Pembe dhe e artë 

(300)   

(732)  JT International S.A. 

  1, Rue de la Gabelle, 1211 Geneva 26,, CH 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)    

 

 

( 511 ) 34   Duhan, çoftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë, duhan përtypës, duhan i tharë për vendosjen nën buzë (snus); 

cigare, puro; substanca për pirje të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra për 

përdorim medicinal apo për qëllime shërimi; duhan për nuhatje; artikuj për duhanpirësa të 

përfshira në klasën 34; letër për cigare, llulla për cigare dhe shkrepëse      
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(111)  13271 

(151)  04/09/2014 

(181)  11/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/9 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Jaguar Land Rover Limited 

 Abbey Road Whitley, Coventry CV3 4LF , 

UK 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

(540)  FREELANDER 

 

 
 

 

( 511 ) 12   Automjete motorike për qarkullimin në tokë dhe pjesë të përshtatshme për to   
 

 

(111)  13273 

(151)  04/09/2014 

(181)  11/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/10 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Jaguar Land Rover Limited 

 Abbey Road Whitley, Coventry CV3 4LF , 

UK 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

(540)  EVOQUE 

 

 
 

 

( 511 ) 12   Automjete motorike për qarkullim në tokë dhe pjesë të përshtatshme për to   
 

 

(111)  13272 

(151)  04/09/2014 

(181)  11/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/11 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Jaguar Land Rover Limited 

Abbey Road Whitley, Coventry CV3 4LF , 

UK 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

(540)  RANGE ROVER VOGUE 
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( 511 ) 12   Automjete motorike për qarkullim në tokë dhe pjesë të përshtatshme për to   
 

 

(111)  13275 

(151)  05/09/2014 

(181)  11/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/12 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  The Procter & Gamble Company 

One Procter & Gamble Plaza Cincinnati, 

Ohio 45202,, US 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  DERMAPROTECT 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Preparate larëse, zbardhuese dhe substanca tjera për përdorim shtëpiak; preparate 

pastruese, lustruese, fërkuese dhe gërryerëse, sapune jo për për përdorim personal; 

preparate ajrosëse dhe të linjës freskuese   
 

 

(111)  13841 

(151)  18/12/2014 

(181)  11/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/13 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Special Cosmetics B.V 

Samsonweg 22 1521 RC Wormerveer, NL 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 3   Preparate zbardhuese dhe substanca tjera për përdorim në lavenderi; preparate 

pastruese, lustruese, fërkuese dhe gërryese; sapune; produkte parfumerike, vajëra esencial, 

produkte kozmetike, locione për flokë; pastë dhëmbësh; produkte kozmetike përfshirë këtu 

edhe produkte për shminkim; produkte kozmetike për mirëmbajtjen e lëkurës   

21   Enë dhe kontinjer për shtëpi dhe kuzhinë (jo nga metalet e çmuara apo te flakura në 

to); krehër dhe sfungjerë; brusha (përveç brushave për pikturim); material pë krijimin 

brushave; artikuj për pastrim; lesh qeliku; xham i papërpunuar ose gjysmë i përpunuar ( 

përveç xhamave që përdoren në ndërtimatari); artikuj nga qelqi, porcelani dhe argjila të 

cilat nuk janë të përfshira në klasat tjera; lapsa dhe brusha për aplikimin e kozmetikës   

35   Shërbimet e reklamimit; menaxhimit të bizneseve; administrimit të bizneseve; punëve 

të zyrës; shërbimet e shitjes me pakicë në fushën e kozmetikës, produkte toaleti dhe 

produkte të tjera për kujdesin përsonal   
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(111)  13237 

(151)  02/09/2014 

(181)  11/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/14 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Motorola Trademark Holdings, LLC 

600 North US Highway 45, Libertyville, IL 

60048, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  ATRIX 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Telefons celularë dhe paisje kompjuterike mobile që mbahen me dorë   

 

 

(111)  13236 

(151)  02/09/2014 

(181)  11/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/15 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Motorola Trademark Holdings, LLC 

  600 North US Highway 45, Libertyville, IL 

60048, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  MOTOROLA DEFY 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Telefonët celularë   

 

 

(111)  13250 

(151)  02/09/2014 

(181)  14/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/18 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  MasterCard International Incorporated 

(Delaware corporation)m 2000 Purchase 

Street, New york 10577-2509, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  MASTERCARD MONEYSEND 

 

 
 

 

( 511 ) 36   Sherbime sigurimi; punë financiare; punë monetare; sherbime financiare; 
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sherbime bankare dhe kreditimi; furnizime me kredit kartela, debit kartela, kartela me 

ngarkesa dhe kartela sherbimi me vlera të deponuara me parapagim; banking, pagesa, kredi, 

ngarkesa, kesh disbursime, sherbime me kartela për vlera të deponuara me parapagim; 

sherbime pagesash të llogarive; sherbime kredit kartelash, debit kartelash, kartela 

ngarkesash, kartela me parapagim dhe kartela me vlera të deponuara; verifikm çeçesh dhe 

sherbime të konvertimit në kesh të çeçeve; makina për sherbime të automatiuzuara (ATM); 

procesim të transaksioneve financiare si on-line po ashtu edhe nëpërmjet të bazës së të 

dhënave dhe kompjuterit ose nëpërmjet të linjave telekomunikuese dhe po ashtu edhe në 

pika të shitjes; procesim të sherbimeve për transaksione financiare nga poseduesit e 

kartelave nëpërmjet të makinave automatike (ATM-ve); ofrimi i detaleve të ballancimit, 

depozitave dhe tërheqjen e të hollave nga makinat automatike (ATM); sherbime të 

vendosjes dhe autorizimit; sherbime të sigurimit të udhëtimeve; leshimi dhe  realizimi i 

çeçeve të udhëtimit dhe vauçerëve të udhëtimit; sherbime autentikimi të paguesve; 

verifikim të informatave financiare; enkriptimi dhe dekriptimi i informatave financiare; 

mirëmbajtja e rexhistrimeve financiare; transferi elektronik i fondeve dhe sherbime 

kembimi valutor; shperndarjen e informatave financiare nëpërmjet të internetit apo rrjetave 

të ndryshme kompjuterike; sherbime pagimi së largu; sherbime blerje elektronike me 

parapagim; sigurimi i sherbimeve të transferit elektronike të fondeve dhe valutave, 

sherbime pagese elektronike, kartela parapaguese telefonike, sherbime disbursimi të keshit, 

dhe sherbime autorizimi  dhe zgjidhje transaksionesh; sherbime provisionimi të kredit 

kartelave dhe debit kartelave duke i identifikuar me ndihmen e paisjeve me radio frekuenca 

(trasnponderëve); sherbime provizionimi të kredit dhe debit kartelave me ndihmen e 

paisjeve komunikuese dhe telekomunikuese; sherbime verifikimi të çeçeve; sherbime 

lëshuarje  dhe shpagimi të lidhura me të gjitha llojet e çeçeve të udhetimit dhe vauçerëve të 

udhëtimit; sigurimi i sherbimeve financiare për mbështetjen e qarkullimit të mallrave  duke 

përdorur mjetet telekomunikuese mobile, duke përfshire sherbimet e pagesës nëpërmjet të 

paimeve pa tel (wireless); sigurimi i sherbimeve financiare për mbështetjen e qarkullimit të 

mallrave  duke perdorur sherbimet direkte nëpërmjet të rrjetave  ose paimeve tjera 

elektronike të cilat përdorin sistemet informative  elektronike të digjitalizuara; sherbime të 

kembimit të vlerave, kryesisht , kembimi i vlerave të sigurta, duke përfshire dhe keshin 

elektronik, nëpërmjet të rjetave kompjuterike të cilat kanë qasje me kartela intelegjente 

(smart); sherbime pagese të llogarive të siguruara nga websajtat; sherbim bankarë direkt (on 

line); sherbime financiare me telefon të siguruara nëpërmjet  të rrjetave kompjuterike 

globale apo internetit; sigurimi i sherbimeve financiare me ndihmën e rrejtave globale apo 

internetit; sherbime patundëshmërie; sherbime pronësie patundëshmërie; sherbime sigurimi 

për patundëshmëri; sigurim për poseduesit e pronave; sherbime sigurimi lidhur me 

pronësinë; finansim të patundëshmërive; sherbime ndërmjetësimi për patundëshmëri; 

evaluimi i patundëshmërive; agjensi sherbimesh të  patundëshmërive; vlerësimi i 

patundëshmërive; administrimi i patundëshmërive; administrimi financiar i 

patundëshmërive; rregullime të huave për patundëshmëri; sherbime financimi lidhur me 

zhvillimin e patundëshmërive; sherbime ndermjetësimi financiar për patundëshmëri; 

sherbime financiare për patundëshmëri dhe ndërtime; sherbime financiare për blerjen e 

patundëshmërive; arranzhimi i kontratave për hua  me garanci patundëshmëritë; rregullimi i 

bashkëpronësive; arranzhimi i financave  për blerjen e patundëshmërive; ndihma në blerjen 

e patundëshmërisë; investimi i kapitalit në patundëshmëri; sherbime investimi në pronësinë 

komerciale; sherbime financiare lidhur me blerjen e pronësisë; sherbime financiare lidhur 

me shitjen e pronësisë; vlerësime financiare të patundëshmërise në pronësi të lire; vlerësimi 
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financiar i patundëshmërisë të lëshuar me qera; organizim i dhënjes me qera të 

patundëshmërisë; dhënja me qera të patundëshmërisë; qeradhenje të patundëshmërisë; 

dhënje me qera të patundëshmërisë në pronësi të lire; sherbime menagjimi të posedimit të 

patundshmërisë në lidhje me transakcionet qe lidhen me pronësinë; evaluimi i pasurisë; 

administrimi i portofolit të pronësisë; administrimi i pronësisë; sherbime konsulence lidhur 

me pronësinë e patundhsmërive; sherbime konsulence lidhur me evaluimin e 

patundshmërive; sherbime konsulenca për patundshmëritë e korporatave; sherbime 

kompjuterike lidhur me patundshmëritë; sherbime konsulence lidhur me patundshmeritë; 

furnizimi me  informata lidhur me pronësine e patundshmërive; sigurimi i informatave 

lidhur me tregun e patundshmërive; sherbime hulumtimi lidhur me blerjen e 

patundshmerive; sherbime hulumtimi lidhur me ankandet e patunshmerive.                

 

 

(111)  13226 

(151)  28/08/2014 

(181)  14/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/19 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Reckitt Benckiser (Brands) Limited 

of 103-105 Bath Road, Slough, SL1 3UH, 

Berkshire, UK 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  K-Y 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Vajra për masazhë   

 

 

(111)  13442 

(151)  09/10/2014 

(181)  14/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/20 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  Nilfisk-Advance A/S 

 Sognevej 25, DK-2605 Brondby, DK 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 7   Makina për pastrim, duke përfshirë makina për pastrimin e dyshemeve dhe 

pastrueset me vakum, instalimet qendrore për pastrim me vakum, pastrues (fshisa) me 

presion të lartë, pastrues (fshisa) me vakum në të thatë dhe në të lagët, makina polirimi 

industriale për dysheme, fshesa për dysheme, fhsesa, makina për fhsirjen e rrugëve (me vet 
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shtytje) si dhe pjesë rezervë për to, duke përfshire edhe gypat, vakum thasët për fshesa, 

filtra për fhsisa me vakum dhe makina për pastrim, pjese dhe vegla për makina për pastrim 

( të cilat nuk përfshihen në klasat tjera). 

 

 

(111)  13299 

(151)  11/09/2014 

(181)  14/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/21 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  Nilfisk-Advance A/S 

            Sognevej 25, DK-2605 Brondby, DK 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 7   Makina për pastrim, duke përfshirë makina për pastrimin e dyshemeve dhe 

pastrueset me vakum, instalimet qendrore për pastrim me vakum, pastrues (fshisa) me 

presion të lartë, pastrues (fshisa) me vakum në të thatë dhe në të lagët, makina polirimi 

industriale për dysheme, fshesa për dysheme, fhsesa, makina për fhsirjen e rrugëve (me vet 

shtytje) si dhe pjesë rezervë për to, duke përfshire edhe gypat, vakum thasët për fshesa, 

filtra për fhsisa me vakum dhe makina për pastrim, pjese dhe vegla për makina për pastrim 

( të cilat nuk përfshihen në klasat tjera).   

 

 

(111)  13656 

(151)  25/11/2014 

(181)  14/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/23 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Ford Motor Company 

One American Road, Dearborn, Michigan 

48126, US 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  RANGER 

 

 
 

 

( 511 ) 12   Automjete motorike dhe pjesë dhe shtesa per te njejtat   
 

 

(111)  13655 

(151)  25/11/2014 

(181)  14/01/2021 

(540)  TRANSIT 
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(210)  KS/M/ 2011/24 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Ford Motor Company 

One American Road, Dearborn, Michigan 

48126, US 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

 

( 511 ) 12   Automjete motorike dhe pjesë dhe shtesa per te njejtat   

 

 

(111)  13654 

(151)  25/11/2014 

(181)  14/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/25 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Ford Motor Company 

  One American Road, Dearborn, Michigan 

48126, US 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

(540)  GALAXY 

 

 
 

 

( 511 ) 12   Automjete motorike dhe pjesë dhe shtesa per te njejtat   

 

 

(111)  13653 

(151)  25/11/2014 

(181)  14/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/26 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Ford Motor Company 

 One American Road, Dearborn, Michigan 

48126, US 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

 
 

(540)  KA 
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( 511 ) 12   Automjete motorike dhe pjesë dhe shtesa per te njejtat   

 

 

(111)  13652 

(151)  25/11/2014 

(181)  14/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/27 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Ford Motor Company 

One American Road, Dearborn, Michigan 

48126, US 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

(540)  FIESTA 

 

 
 

 

( 511 ) 12   Automjete motorike dhe pjesë dhe shtesa per te njejtat   

 

 

(111)  13651 

(151)  25/11/2014 

(181)  14/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/28 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Ford Motor Company 

 One American Road, Dearborn, Michigan 

48126, US 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  MONDEO 

 

 
 

 

( 511 ) 12   Automjete motorike dhe pjesë dhe shtesa per te njejtat   

 

 

(111)  13367 

(151)  25/09/2014 

(181)  14/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/29 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm,, DE 

  

(540)   
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(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

( 511 ) 33   Pije alkoolike (përveç birrës), posaçërisht vera   

 

 

(111)  13291 

(151)  10/09/2014 

(181)  14/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/30 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  EDNOLITCHNO DRUJESTVO S, 

OGRANITCHENA OTGOVORNOST 

"FINANSKONSULT" Altzeko str. No. 16, 

BG-4000 PLOVDIV, BG 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  OO7 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Duhan; artikuj duhanpirësish; qibrit (shkrepëse)   

 

 

 

(111)  13267 

(151)  04/09/2014 

(181)  14/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/31 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  EDNOLITCHNO DRUJESTVO S, 

OGRANITCHENA OTGOVORNOST 

“FINANSKONSULT”  Altzeko str. No. 16, 

BG-4000 PLOVDIV, BG 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 
 

(540)  BEST  MAN 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Duhan; artikuj duhanpirësish; qibrit (shkrepëse)   

 

 

(111)  13287 

(151)  05/09/2014 

(181)  14/01/2021 

(540)  FALCON 
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(210)  KS/M/ 2011/32 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  EDNOLITCHNO DRUJESTVO S, 

OGRANITCHENA OTGOVORNOST 

“FINANSKONSULT”  Altzeko str. No. 16, 

BG-4000 PLOVDIV, BG 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 
 

 

 

( 511 ) 34   Duhan; artikuj duhanpirësish; qibrit (shkrepëse)   

 

 

(111)  13282 

(151)  05/09/2014 

(181)  14/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/35 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI 

            54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  LYXUMIA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte injektuese anti-diabetike   

 

 

(111)  13283 

(151)  05/09/2014 

(181)  14/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/36 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI 

            54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  VIVEZUS 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte injektuese anti-diabetike 
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(111)  13286 

(151)  05/09/2014 

(181)  17/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/37 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  PLIVA HRVATSKA d.o.o. 

Prilaz baruna Filipoviša 25, 10 000 Zagreb, 

HR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  RINOCO 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Prodhime farmaceutike   

 

 

(111)  13234 

(151)  29/08/2014 

(181)  17/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/38 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732) INDESIT COMPANY 

LUXEMBOURG S.A.   5, Rue Jean Monnet, 

L-1724 Luxembourg, LU 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 7   Aparatet, instrumentet dhe makinat elektrike shtëpiake, familjare dhe kuzhine; 

aparatet, instrumentet dhe makinat për qëllime larëse ose lavanderi; makinat për tharje; 

pastruesit vakum dhe aparatet, instrumentet dhe makinat pastruese; makinat, aparatet dhe 

instrumentet depiluese dhe lustruese; aparatet, instrumentet dhe makinat e hekurit dhe 

hekurosëse; makinë larëse enësh; aparatet, instrumentet dhe makinat e deponimit të 

mbeturinave dhe kompaktorët; nxjerrjen e pluhurit dhe heqjen e instalimeve; pajisjet 

pastruese duke përdorur avullin; makinat dhe aparatet larëse me shampo te qilimave; 

makinat tharëse; pjesë dhe pajisje për të gjithë mallrat e sipërpërmendur. 

9   Aparatet instrumentet dhemakinat pastruese;hekuri elektrik;aparatet dhe instrumentet 

dhe makinatfrigorifer shitëse, aparatet dhe instrumentetpër incizimin ose riprodhimin e zërit 

ose pamjes; pajisjet për regjistrimin dhe riprodhimin e zërit dhe/ose imazheve; radio, 

televizorë, altoparlantet; kamerat; aparatet dhe instrumentet me telekomandë;aparatet dhe 

instrumentet e komunikimit, transmetimit dhe pranimit, antenat,  përforcuesit; shiritat 

magnetikë dhe kasetat për përdorim me to, qelizat e thata dhe bateritë; linjat e transmetimit 

dhe kabllot elektrike dhe konektorët për përdorim me to; makinat, aparatet dhe 

instrumentetshitëse; aparatet kompjuterike; softvere dhe programe kompjuterike;pjesë dhe 

pajisje për të gjithë mallrat e sipërpërmendur.    

11   Aparatet dhe instrumentet për ndriçim; aparatet, instrumentet, makinat dhe instalimet 
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për gatim, frigoriferim, tharje, ngrohje, ftohje, ngrirje; kabinetet frigorifer; makinat 

tharëse;kombinimet frigorifer-ngrirës; njësitë e kondensimit për përdorim në sistemet e 

ftohjes; aparatet dhe instrumentet për dispenzimin e akullit dhe pijeve të ftohta;aparatet, 

instrumentet dhe instalimet freskuese, ventiluese dhe ajrit të kondicionuar;kapakëtnxjerrës 

për kuzhina;shporeta, soba dhe furrat e gazit dhe elektrike;sipërfaqet e sobave, pllakave 

nxemëse, pjesës së sipërmetë gatimit dhe zierjes; sobat elektrike me presion; ftohës dhe 

ngrohës të ujit; humidifikues, dehumidifikues; aparatet elektronike të pastrimit me ajër; 

aparatet, makinat dhe instalimet pastruese me ujë; sterilizuesit e ujit; furrat me mikrovalë; 

njësitëe skarës me transmision elektrik për soba elektrike; tosterë;kazana (cajnika) 

elektrikë; bërësit e kafës; tharëse flokësh; pjesë dhe pajisje për të gjithë mallrat e 

sipërpërmendur; aparatet e furnizimit me ujë dhe instalimet sanitare dhe aparatet,lavamanet, 

legenet, legenet për larje duarsh,lavamanet, kazanëtpër larje, çezmat dhe pajisjet, valvolat 

mikser dhe çezmat për gypat e ujit; kuzhinat, kryesisht të përbëra nga bazamenti i sipërm 

me lavaman/legen për larje duarsh të integruar dhe/ose sobë për gatim, e mundshme me 

njësi bazë dhe frigorifer të integruar; module për kuzhina të pajisura, kryesisht të përbëra 

nga bazamenti i sipërm me lavaman/legen për larje duarsh të integruar, ndoshta me pajisje 

duke përfshirë raftet, legenet, rafte pjatash; të gjithë mallrat e sipërpërmendur në veçanti 

prej metaleve dhe kryesishtçelikut të pandryshkshëm.  

   

 

(111)  13840 

(151)  18/12/2014 

(181)  17/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/39 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  F. Url. & Co. Gesellschaft m.b.H 

Seering 7, A-8141 Unterpremstätten, AT 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 5   Substanca dietitike të adoptura për përdorim mjekësor, në veqanti fruta dhe 

perime të konzervuara, produkte të përgaditura me frute dhe perime.    

29   Mish, peshk, shpensë shtëpiake dhe të egra; mish, peshk, shpensë shtëpiake dhe të egra 

të konzervuara, ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të konzervuara, të  thara dhe të  

përgaditura; xhelatinë, recel; vezë , qumsht dhe produkte të  qumshtit; vajëra dhe yndyra të 

ngrënshme; konzervime të cilat nuk janë të përfshira në klasët tjera; kompote frutash.    

30   Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, kafe artificiale; sago, tapioca; miell dhe prodhime 

drithërash, bukë, pasta, dhe ëmbëlsira; mjaltë, melasë, akull I ngrënshëm; tharmë, pluhur 

gatimi; krypë, mustardë, uthull, salca (erëza); salca për sallata, erëza, akull për freskim.  

 

 

(111)  13204 

(151)  27/08/2014 

(181)  17/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/40 

(540)  Ceftazim/?ЦeФTaЗИM 
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(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Actavis EAD 

29 Atanas Dukov Str., 1407 - Sofia, BG 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike   

 

 

(111)  13368 

(151)  25/09/2014 

(181)  19/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/45 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zott SE & Co. KG. 

Dr.- Steichele- Strasse 4, 86690 Mertingen, 

DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

(540)  Bayerntaler 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Djath dhe produkte djathi 

30   Çokolata   

 

 

(111)  13680 

(151)  02/12/2014 

(181)  20/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/46 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Opel Eisenach GmbH 

Adam-Opel-Strasse 100, 99817 Eisenach, 

DE 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

(540)  MOKKA 

 

 
 

 

(511) 12 Automjete motorike, pjesë për to dhe pjesë rezervë, te cilat përfshihen ne klasen 

12.   

27   Rrogoz (mat) për këmbë për perdorim në automjete. 
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28   Lojra dhe gjesende për të luajtur, artikuj sportiv, automobila lodra, modele 

automobilash, pelush lodër, ariu tedi, lojra elektronike (duke përfshirë video lojrat), nuk 

janë përfshire apartate si paisjet shtese për aparate televizive); letra loje; frizbe (disqe per 

hudhje-loje), topa futballi, topa basketballi, topa softballi; të gjitha e ngjshme me produktet 

e përmendura më lartë të cilat pëfshihen në këtë klasë.   

 

 

(111)  13324 

(151)  18/09/2014 

(181)  20/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/47 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  MEDA AB 

Pipers Väg Box 906, 170 09 Solna, SE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  DYMISTA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për përdorim 

medicinal; substanca dietale për përdorim medicinal, ushqim për beba; leukoplaste, 

materiale për fashim; materiale për mbajtje tëe dhëmbëve, dyll dental; dezinfektues.   

10   Aparate dhe instrumente kirurgjike, medicinale, dentare dhe veterinare, gjymtyrë 

artificiale, sy dhe dhëmbë; artikuj ortopedik   

 

 

 

(111)  13370 

(151)  25/09/2014 

(181)  24/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/54 

(526 )  

(591)   E hirtë, e zezë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

(540)   

 

 

( 511 ) 30   Çokolata dhe produkte nga çokolata, posaçërisht në formë rripi   

 

 

(111)  13371 

(151)  25/09/2014 

(181)  24/01/2021 

(540)   
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(210)  KS/M/ 2011/55 

(526 )  

(591)   E hirtë, e zezë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & 

Co.KG   Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

 

 

( 511 ) 29   Peme dhe perime te konzervuara, te thara, dhe te ziera, xhelatine, gjem, kompot, 

qumesht dhe produkte qumeshti, pije nga perzierja nga qumeshti ku dominon qumeshti, 

deserte te gatshem per ngrenje apo gjysem te pregaditura, te perfshira ne klasen 29; 

produkte nga soja te perfshira ne klasen 29; produkte nga kosi, jogurti, produkte krem, 

produkte nga kefiri, produkte qumeshti gjalpe, produkte nga hirra (perveq per pije), 

qumesht i thartuar, te gjitha produktet e cekura me larte si perzierje ku dominon qumeshti; 

desert, qumesht ose njeri nga produktet nga qumeshti te cekura me larte ne te cilat dominon 

qumeshti, te cilat gjithashtu permbajne produkte nga pemet dhe/ose peme te fresketa 

dhe/ose shije dhe/ose aroma dhe/ose cokollata; te gjitha produktet e cekura me larte te 

perfshira ne klasen 29 dhe nese eshte e mundur te konzervuara, te ftohta ose te ngrira 

dhe/ose si produkte instant; e gjitha e cekur me larte te cekura ne klasen 29 nese ajo eshte e 

mundur si ushqim dietal per perdorim jo medicional   

30   Kafe dhe zevendesim i kafese, caj, kakao, cokollate per pije, per pjekurina dhe 

delikatese, cokollata dhe produkte nga cokollata, cokallata ne forme rripi, delikatese nga 

sheqeri, produkte te mbaruara nga cerealia, musli; miell dhe drithra (per perpunuara), miser 

(i perpunuar), oriz, tapioka, sago, theker (i perpunuar), griz, bollgur (i perpunuar), krunde 

(te perpunuara), te gjitha produktet e cekura me larte gjithashtu ne forme te pregaditur per 

perdorim tek njerzit, mjalte; desert si dhe te gjitha llojet e shujtjes te pregaditura per ngrenje 

ose gjysem te pregaditura, te perfshira ne klasen 30, me baze torte dhe/ose emebelsira, 

cokollata dhe/ose produkte nga cokollata, delikateseve nga sheqeri, produkte te krijuara nga 

drithrat, muesli, mielli, drithrat, misri, perinea, tapioka, sago, elb, griz, bollgur ( i 

perpunuar) dhe/ose krunde (te perpunuara), produkte nga soja te cilat jane te perfshira ne 

klasen 30; xhelatina (gotterspeise), griz i embel i perfshire ne klasen 30; deserte te 

pregaditura per ngrenje (te cilat i perkasin klases 30), duke perfshire puding, mus, ushqim i 

pregaditur nga grizi dhe/ose miell, i cili gjithashtu permban produkte nga perimet dhe/ose 

peme te fresketa dhe/ose shije dhe/ose aroma dhe/ose cokollata; akull per ngrenje; akullore, 

akullore nga uji, jogurt i ngrire (akull i embel), akull me shije, serbe (akull si delikates); 

salca te embla dhe produkte nga salcat e embla; salce; te gjitha produktet e cekura me larte 

te perfshira ne klasen 30 dhe nese eshte e mundur ne forme pluhuri, te konzervuara, te 

ftohta ose te ngrira dhe/ose si produkte instant; e gjitha kjo e cekur me larte e perfshire ne 

klasen 30 nese kjo eshte e mundur si ushqim dietal per perdorim jo medicional   

32   Birra, uje mineral dhe i gazuar si dhe pije tjera jo alkoolike, pije frutash dhe lengje 

frutash, shurup dhe preparate per pergaditjen e pijeve   
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(111)  13372 

(151)  25/09/2014 

(181)  24/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/57 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & 

Co.KG   Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

(540)  GRAPPA DI LUCIA 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Peme (te konzervuara); peme ne alkool; peme te mbeshtjellura me cokollate, 

sheqer, peme te shkelqyera te sheqerosura; gjumbir i shkelqyre, i kristalizuar dhe i 

sheqerosur; peme dhe perime te thertuara ne vaj, senf, uthull ose sirup; marmelada, gjeme; 

produkte nga salami   

30   Kollace dhe embelsira, cokollada dhe produkte te cokolladave; produkte te 

emebelsirave, praline, njeherit me mbushje te lenget, tartuf; lajthija dhe produkte te 

lajthive; peme secerleme, peme praline; pasticeri nga sheqeri, bonbon, njeherit me mbushje 

te lenget; produkte nga fondant dhe produkte nga zhelea te perfshira ne klasen 30; akullore; 

embelsira te fresketa dhe te ngrira dhe deserte te perfshira ne klasen 30   

33   Pije alkoolike (perpos birres), brandy i pergaditur prej mbetjeve te pemeve; pije te 

destiluara, pije te forta alkoolike   

 

 

(111)  13186 

(151)  26/08/2014 

(181)  25/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/58 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  CHIESI FARMACEUTICI S.P.A. 

Via Palermo 26/A - 43122 PARMA, IT 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  PEYONA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate dhe substanca farmaceutike; produkte farmaceutike për trajtimin e 

sëmundjeve respiratore   

 

 

(111)  13189 

(151)  26/08/2014 

(540)  TOYOTA TOUCH 
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(181)  26/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/59 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA (Toyota Motor Corporation) 

1, Toyota-cho, Toyota-shi, Aichi-ken, JP 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 
 

 
 

 

( 511 ) 9   Ekran me zë për automobila   

 

 

(111)  13196 

(151)  27/08/2014 

(181)  26/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/60 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA (Toyota Moton Corporation)            

1, Toyota-cho, Toyota-shi, Aichi-ken, JP 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  TOYOTA TOUCH & GO 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Ekran me zë me sistem të navigimit për automobila   

 

 

(111)  13373 

(151)  26/09/2014 

(181)  27/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/61 

(526 )  

(591)   E hirtë, e bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co 

            Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Peme dhe perime te konzervuara, te thara, dhe te ziera, xhelatine, gjem, kompot, 

qumesht dhe produkte qumeshti, pije nga perzierja nga qumeshti ku dominon qumeshti, 



92 

 

deserte te gatshem per ngrenje apo gjysem te pregaditura, te perfshira ne klasen 29; 

produkte nga soja te perfshira ne klasen 29; produkte nga kosi, jogurti, produkte krem, 

produkte nga kefiri, produkte qumeshti gjalpe, produkte nga hirra (perveq per pije), 

qumesht i thartuar, te gjitha produktet e cekura me larte si perzierje ku dominon qumeshti; 

desert, qumesht ose njeri nga produktet nga qumeshti te cekura me larte ne te cilat dominon 

qumeshti, te cilat gjithashtu permbajne produkte nga pemet dhe/ose peme te fresketa 

dhe/ose shije dhe/ose aroma dhe/ose cokollata; te gjitha produktet e cekura me larte te 

perfshira ne klasen 29 dhe nese eshte e mundur te konzervuara, te ftohta ose te ngrira 

dhe/ose si produkte instant; e gjitha e cekur me larte te cekura ne klasen 29 nese ajo eshte e 

mundur si ushqim dietal per perdorim jo medicional   

30   Kafe dhe zevendesim i kafese, caj, kakao, cokollate per pije, per pjekurina dhe 

delikatese, cokollata dhe produkte nga cokollata, cokallata ne forme rripi, delikatese nga 

sheqeri, produkte te mbaruara nga cerealia, musli; miell dhe drithra (per perpunuara), miser 

(i perpunuar), oriz, tapioka, sago, theker (i perpunuar), griz, bollgur (i perpunuar), krunde 

(te perpunuara), te gjitha produktet e cekura me larte gjithashtu ne forme te pregaditur per 

perdorim tek njerzit, mjalte; desert si dhe te gjitha llojet e shujtjes te pregaditura per ngrenje 

ose gjysem te pregaditura, te perfshira ne klasen 30, me baze torte dhe/ose emebelsira, 

cokollata dhe/ose produkte nga cokollata, delikateseve nga sheqeri, produkte te krijuara nga 

drithrat, muesli, mielli, drithrat, misri, perinea, tapioka, sago, elb, griz, bollgur ( i 

perpunuar) dhe/ose krunde (te perpunuara), produkte nga soja te cilat jane te perfshira ne 

klasen 30; xhelatina (gotterspeise), griz i embel i perfshire ne klasen 30; deserte te 

pregaditura per ngrenje (te cilat i perkasin klases 30), duke perfshire puding, mus, ushqim i 

pregaditur nga grizi dhe/ose miell, i cili gjithashtu permban produkte nga perimet dhe/ose 

peme te fresketa dhe/ose shije dhe/ose aroma dhe/ose cokollata; akull per ngrenje; akullore, 

akullore nga uji, jogurt i ngrire (akull i embel), akull me shije, serbe (akull si delikates); 

salca te embla dhe produkte nga salcat e embla; salce; te gjitha produktet e cekura me larte 

te perfshira ne klasen 30 dhe nese eshte e mundur ne forme pluhuri, te konzervuara, te 

ftohta ose te ngrira dhe/ose si produkte instant; e gjitha kjo e cekur me larte e perfshire ne 

klasen 30 nese kjo eshte e mundur si ushqim dietal per perdorim jo medicional   

32   Birra, uje mineral dhe i gazuar si dhe pije tjera jo alkoolike, pije frutash dhe lengje 

frutash, shurup dhe preparate per pergaditjen e pijeve   

 

 

(111)  13374 

(151)  26/09/2014 

(181)  27/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/62 

(526 )  

(591)   E hirtë, e zezë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG  Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

(540)   
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( 511 ) 30   Ëmbëlsira dhe produkte te çokolates, njeherit ne formë te plakëzave (stangle)   

 

 

(111)  13382 

(151)  26/09/2014 

(181)  27/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/63 

(526 )  

(591)   E zezë, e hirtë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG   Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 33   Pije alkoolike (përveç birrës)   

 

 

(111)  14283 

(151)  27/04/2015 

(181)  27/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/64 

(526 )  

(591)   E zezë, e portokalltë dhe e kuqe 

(300)  052 658  07/09/2010  DE 

(732)  AUGUST STORCK KG 

 Waldstrasse 27, 13403 Berlin, DE 

 (740)  Virtyt Ibrahimaga nga Zyra Juridike 

Vyrtyt Ibrahimaga Rr. "Fehmi Agani", 

Prishtine 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 1   Substanca për ruajtjen e gjërave ushqimore, të përfshira në klasën 01, prodduktet 

për stabilizimin dhe për rregullimin e lëngshmërisë së gjërave ushqimore, të përfshira në 

klasën 01, sidomos emulsionuesit dhe agjentët zbutës, ëmbëlsues, të përfshirë në klasën 01, 

sidomos aspartame, të gjitha mallërat gjithashtu edhe si mallëra gjysmë finale.    

2   Kolorantë për pije dhe ushqim, të përfshirë në klasën 02, gjithashtu si mallëra gjysmë-

final.  

3   Substanca bimore të shijeve për pije (vaj esencial), gjithashtu si mallëra gjysmë-final.    

5   Kemikalet për qëllime mjekësore dhe shëndetësi, bazë proteinash për qëllime mjeksore, 

gjëra ushqimore dietale për qëllime mjekësore, të gjitha mallërat gjithashtu si mallëra 

gjysmë-finale.    

29   Materialet bazë (gjithashtu në formë pluhuri) për prodhimin e pijeve jo-alkoolike dhe 

të përziera me qumshtë me përbërës kryesor qumshin dhe produkte qumshtore, gjithashtu 
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me fruta të shtuara dhe/ose produkteve frutore për industrinë e ushqimit; materialet bazë 

për prodhimin e pijeve jo-alkoolike dhe të ngjashme me qumshtë me bazë të sojës, 

gjithashtu me fruta dhe produkteve të frutave apo kakao, agjent trashës, të përfshirë në 

klasën 29, sidomos, pektin, karragen, algjinate, xhelatinë, gjalpë kakao; të gjitha mallërat 

gjithashtu edhe si mallëra gjysmë-finale, dhe të gjitha mallërat gjithashtu si gjëra ushqimore 

dietale për qëllime jo-mjekësore; qumshtë pluhur për qëllime ushqimore.    

30   Materialet bazë (gjithashtu në formë pluhuri) për prodhimin e deserteve dhe 

ëmbëlsirave për industrinë e ushqimit sidomos në pudding, akullore dhe ëmbëlsirave të të 

gjitha llojeve si dhe produktet me përbërës qumshti dhe frutash, të përfshirë në klasën 30; 

materialet bazë (gjithashtu në formë pluhuri) për prodhimin e produkteve të kakaos, pije të 

kakaos dhe qokolatës për industrinë ushqimore; kakao dhe pluhur qokolate; pluhur 

pudingu; përzierje për pjekje dhe mbushje si dhe mbushje për torta dhe ëmbëlsira tjera, të 

përfshira në klasën 30; shijet dhe substancat për sije, të përfshira në klsën 30; sheqer, 

glukozë; dekstrozë, sirup, kakao, qokolatë, ëmbëlsira, produkte për pjekje, mjaltë për 

konsum njërëzor; përzierje themelore  të akulloreve për prodhimin e akullorës, niseshtë për 

qëllime dietale dhe gjëra ushqimore, sidomos për prodhimin e glukozës së thatë, ekstrate 

tharmi për qëllime ushqimore; të gjitha mallërat gjithashtu si produkte gjysmë-finale, dhe të 

gjitha mallërat gjithashtu si gjëra ushqimore dietale për qëllime jo-mjekësore, pluhur 

niseshte.    

42   Koncepti teknologjik dhe zhvillimi i reçetave dhe produkteve për prodhiin e gjërave 

ushqimore, sidomos produkteve ditore dhe produkteve të sojës; këshillim, saktësisht 

këshillim teknologjik me koncepcionet dhe zhvillimin e produkteve si dhe këshillimet 

teknike me realizimin e produkteve për prodhimin e gjërave ushqimore, sidomos 

produkteve ditore dhe produkteve të sojës; shërbime hulumtimi dhe zhvillimi lidhur me 

produktet të reja për palë të treta.       

 

 

(111)  13303 

(151)  12/09/2014 

(181)  27/01/2021 

(210)  KS/M/ 2011/65 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  The Gillette Company 

One Gillette Park Boston, Massachusetts 

02127, US 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  MACH3 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Sapune; parfume, vajra esenciale, locione per floke   

 

 

(111)  13452 

(151)  10/10/2014 

(181)  04/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/81 

(540)  XILENTO 
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(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ARES TRADING S.A. 

Zone Industrielle de I'Ouriettaz, CH-1170 

Aubonne, CH 

 (740)  Xhemajl Krasniqi  

  Kodra e Diellit, Zona e Jugut L 9/5, Prishtië 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike dhe veterinere; produkte higjienike per perdorim ne 

medicine; produkte dietike per nevoja medicionale, ushqim per foshnje; flaster dhe material 

per lidhje; material per mbushjen e dhembit dhe marrjen e shenjave te dhembit; mjete 

dezinfektive; produkte per eliminimin e demtuesve te shtazeve; fungicide, herbicide   

 

 

(111)  13285 

(151)  05/09/2014 

(181)  07/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/82 

(526 )  

(591)   E gjelbër 

(300)   

(732)  Akcionarsko društvo “NEOPLANTA” 

Industrija mesa Novi Sad, Primorska 90, 

21000 Novi Sad, RS 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Mish, shpendë, përpunime mishi, zhele, krem, qumësht dhe produkte qumështi   

32   Pije nga frutat dhe lëngje frutash, shurup dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve   

 

 

(111)  13386 

(151)  29/09/2014 

(181)  07/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/83 

(526 )  

(591)   E kuqe, e gjelbër dhe e zezë 

(300)   

(732)  Akcionarsko društvo “NEOPLANTA” 

Industrija mesa Novi Sad, Primorska 90, 

21000 Novi Sad, RS 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 

(540) 
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( 511 ) 29   Mish, shpendë, përpunime mishi, zhele, krem, qumësht dhe produkte qumështi   

30   Pije nga kakao, kafja me bazë çokollate; pasta dhe ëmbëlsira, akullore   

32   Pije nga frutat dhe lëngje frutash, shurup dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve   

 

 

(111)  13387 

(151)  29/09/2014 

(181)  07/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/84 

(526 )  

(591)   E kuqe, e gjelbër, e bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  Akcionarsko društvo “NEOPLANTA” 

Industria mesa Novi Sad, Primorska 90, 

21000 Novi Sad, RS 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Mish, shpendë, përpunime mishi, zhele, krem, qumësht dhe produkte qumështi   

30   Pije nga kakao, kafja me bazë çokollate; pasta dhe ëmbëlsira, akullore   

32   Pije nga frutat dhe lëngje frutash, shurup dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve   

 

 

(111)  13266 

(151)  04/09/2014 

(181)  07/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/85 

(526 )  

(591)   E verdhë e hapur, e kuqe, e zezë, e 

gjelbër dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Akcionarsko društvo “NEOPLANTA” 

Industrija mesa Novi Sad, Primorska 90, 

21000 Novi Sad, RS 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Mish, shpendë, përpunime mishi, zhele, krem, qumësht dhe produkte qumështi   

30   Pije nga kakao, kafja me bazë çokollate; pasta dhe ëmbëlsira, akullore   

32   Pije nga frutat dhe lëngje frutash, shurup dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve   

 

 

(111)  13288 

(151)  05/09/2014 

(540)   
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(181)  07/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/86 

(526 )  

(591)   E gjelbër 

(300)   

(732)  Akcionarsko društvo “NEOPLANTA” 

Industrija mesa Novi Sad, Primorska 90, 

21000 Novi Sad, RS 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

 

 

 

( 511 ) 29   Mish, shpendë, përpunime mishi, zhele, krem, qumësht dhe produkte qumështi   

30   Pije nga kakao, kafja me bazë çokollate; pasta dhe ëmbëlsira, akullore   

32   Pije nga frutat dhe lëngje frutash, shurup dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve   

 

 

(111)  13340 

(151)  19/09/2014 

(181)  07/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/88 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BEOHEMIJA d.o.o. proizvodnja, 

tregovina i usluge Kumodraška 290, 11000 

Beograd, RS 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  

 
 

(540)  SCALLA 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Preparate zbardhuese dhe substanca të tjera për përdorim në lavanderi; preparate 

pastruese, shkëlqyese, fërkuese dhe gërryese/abrazive; sapunë; parfume, vajra esenciale, 

kozmetikë, losione për flokët; pasta dhëmbësh.    

 

 

(111)  13643 

(151)  24/11/2014 

(181)  07/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/89 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Church & Dwight Co., Inc. 

500 Charles Ewing Boulevard Ewing, New 

Jersey 08628, , US 

(540)  NAIR 

 

 
 

 



98 

 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

( 511 ) 3   Preparate për depilim, dhe preparate për përkujdesje të lëkurës   

 

 

(111)  13645 

(151)  24/11/2014 

(181)  07/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/90 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Church & Dwight Co., Inc. 

  500 Charles Ewing Boulevard Ewing, New 

Jersey 08628, , US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  FEMFRESH 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Artikuj jo – mjekëorë tualeti për higjenë personale intime; dushe jo-mjekësore; 

faculeta të mbushura me losione kozmetike; faculeta fshirëse të mbushura me kimikate apo 

përbërje për higjenë personale; antiperspirantë dhe deodorantë për përdorim personal; 

sapunë, preparate spastrimi për qëllime tualeti; losione për qëllime kozmetike; pluhur pudër 

talk dhe pluhur që nuk përmbajnë puder talkpër qëllimepersonale; regjës qer qëllime 

kozmetike; preparate kozmetike për banjo; preparate kozmetike për kujdes të lëkurës; 

preparate për deplim; parfume; vajëra esenciale; preparate për mbrojtje nga dielli.   

5   Artikuj mjekësore tualeti për higjenë personale intime; dushe mjekësore; faculeta të 

mbushura me losione farmaceutike; faculeta mjekësore të lagura; losione dhe pomada për 

qëllime farmaceutike; preparate farmaceutike për kujdes të lëkurës; antiseptikë; 

dezinfektues për qëllime higjenike; preparate terapeutike për banjo; preparate farmaceutike; 

kontraceptivë kimik    

 

 

(111)  13246 

(151)  02/09/2014 

(181)  07/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/91 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Church & Dwight Co., Inc. 

500 Charles Ewing Boulevard Ewing, New 

Jersey 08628, , US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

(540)  PEARL DROPS 
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( 511 ) 3   Preparate për kujdes oral dhe higjienës orale të përfshira në klasën 3; pastë 

dhëmbësh, dyllë për dhëmbë, preparate për zbardhjen e dhëmbëve, gargarë jo-mjekësore 

dhe shpërlarje, freskues  jo-mjekësor të frymëmarrjes   

 

 

(111)  13644 

(151)  24/11/2014 

(181)  07/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/92 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Church & Dwight Co., Inc. 

500 Charles Ewing Boulevard Ewing, New 

Jersey 08628, , US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  SPINBRUSH 

 

 
 

 

( 511 ) 21   Furça dhëmbësh   

 

 

(111)  13224 

(151)  28/08/2014 

(181)  07/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/93 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Church & Dwight Co., Inc. 

 469 North Harrison Street, Princeton, New 

Jersey 08543, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  TROJAN 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Vajra për masazhë; faculeta kozmetike të lagura jo-mjekësore për përdorim 

higjienik; shami letre të ngopura me losione kozmetike; antiperspirant dhe deodorant; 

preparate për mbrojtje nga dielli.   

5   Dush; lubrifikant personal; preparate lagëse vaginale dhe lubrifikant vaginal; vasodilator 

gjenital; preparate për stimulimin e nxitjes seksuale; krema për krijimin e pandjeshmërisë; 

faculeta fshirëse të lagura mjekësore; faculeta dezinfektuese të lagura; preparate dhe 

reagjens diagnostifikimi për përdorim mjekësor apo klinik për testimin e fertilitetit; 

preparate dhe reagjens diagnostifikimi për përdorim mjekësor apo klinik në zbulimin e 

nivelit të testosteronit; kontraceptivë kimik   
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10   Prezervativ; kontraceptivë jo-kimik; vibratorë personal; aparate për masazhë; dorëza 

për masazhë; unaza për penis, pajisje stimuluese për ndihmë në nxitjen seksuale dhe 

performansën seksuale.   

 

 

(111)  13222 

(151)  28/08/2014 

(181)  07/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/94 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Church & Dwight Co., Inc. 

 500 Charles Ewing Boulevard Ewing, New 

Jersey 08628, , US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)    

 

 

( 511 ) 3   Vajra për masazhë; faculeta kozmetike të lagura jo-mjekësore për përdorim 

higjienik; shami letre të ngopura me losione kozmetike; antiperspirant dhe deodorant; 

preparate për mbrojtje nga dielli.   

5   Dush; lubrifikant personal; preparate lagëse vaginale dhe lubrifikant vaginal; vasodilator 

gjenital; preparate për stimulimin e nxitjes seksuale; krema për krijimin e pandjeshmërisë; 

faculeta fshirëse të lagura mjekësore; faculeta dezinfektuese të lagura; preparate dhe 

reagjens diagnostifikimi për përdorim mjekësor apo klinik për testimin e fertilitetit; 

preparate dhe reagjens diagnostifikimi për përdorim mjekësor apo klinik në zbulimin e 

nivelit të testosteronit; kontraceptivë kimik.   

10   Prezervativ; kontraceptivë jo-kimik; vibratorë personal; aparate për masazhë; dorëza 

për masazhë; unaza për penis, pajisje stimuluese për ndihmë në nxitjen seksuale dhe 

performansën seksuale.   

 

 

(111)  13261 

(151)  03/09/2014 

(181)  07/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/95 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  ROYAL CANIN SAS 

 650 avenue de la Petite Camargue, 30470 

Aimargues, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 5   Praparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 
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substanca dietitike për përdorim mjekësor; leukoplastet, materialet për lidhje; materiale për 

dhëmbë, dyll dentar; dezinfektues; preparate për mbytjen e parazitëve; fungicide; herbicide; 

preparate për banjo, mjekësor; fasha higjienike, mbathje sanitare apo peshqir sanitar në 

veqanti për kafshët; preparate kimike për qëllime mjekësore ose farmaceutike; herbe për 

qëllime mjekësore; caj herbal; preparate anti-parazite; sheqer për qëllime mjekësore; 

aliazhet nga metalet e cmuara për qëllime dentare; kravata anti-parazite për kafshë, 

praparate anti-parazite, preparate për freskimin e ajrit, larëse kafshësh; deodorantë, ndryshe 

nga ato për përdorim personal, zbrampsës kafshësh, locione për kafshët, shtesa ushqyese 

për kafshë; dezinfektues të bëra nga vaji esencial, preparate për pastrimin e ajrit të bëra nga 

vajërat esenciale.    

31   Produkte bujqësore, hortikulturore dhe të pylltarisë (as të përgaditura, as të 

procesuara); kafshë të gjalla; fruta dhe perime të freskëta; drithëra (fara), bimë dhe lule 

natyrale; gjëra ushqimore për kafshët; lëngje për kafshët, përtypës të ngrënshëm për kafshë, 

letër zmerile për kafshë (litër), rërë aromatike për kafshët (litër), ushqim (tagji) forcues për 

kafshë, malt; bari natural, guallore (crustaceans) të gjalla; karrem (peshkim-)(gjallë); 

drithëra (fara); kacuba; bimë; bimëza (filiza); pemë; frutë agrume; pambuk I pambjellur; 

pemë të thara për dekorim; sanë (tagji).    
 

 

(111)  13229 

(151)  28/08/2014 

(181)  07/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/99 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Sofibel, S.A.S. 

 110-114, rue Victor Hugo, 92300 Levallois-

Perret, , FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  EMAIL DIAMANT 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Prodhime për kujdes oral dhe higjienë orale të përfshira në klasën e 3; pastë 

dhëmbësh, shkëlqim për dhëmbë, preparate për bardhje të dhëmbëve; larje jo-mjekësore 

dhe shpërlarje të gojës; freskues jo-mjekësor të frymëmarrjes.   

 

 

(111)  13221 

(151)  28/08/2014 

(181)  07/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/101 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Church & Dwight Co., Inc. 

            500 Charles Ewing Boulevard Ewing, 

New Jersey 08628, US 

(540)   
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 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

( 511 ) 1   Preparate për përdorim në industri, shkencë dhe fotografi, si dhe në bujqësi, 

hortikulturë dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara, plastikë e papërpunuar; pleh 

organic; përbërje për shuarjen e zjarrit; preparate për kalitje dhe saldim; substanca kimike 

për konzervimin e artikujve ushqimor; substanca për regjie; ngjites për përdorim në 

industri.   

3   Preparate zbardhuese dhe substanca tjera për përdorim në lavenderi; preparate pastruese, 

lustruese, fërkuese dhe gërryese; sapune; produkte parfumerike, vajra esenciale, produkte 

kozmetike, losione për flokë; pastë dhëmbësh.   

5   Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietale të adoptuara për përdorim mjekësor, ushqim për foshnje; leukoplaste, 

materiale për lidhje; materiale për ndalimin e dhëmbëve, dyll dentar; dezinfektues; 

preparate për shkatërrimin e paraziteve; fungicide, herbicide.   

10   Aparate dhe instrumente kirurgjike, mjekësore, dentale dhe veterinare, gjymtyrë, sy 

dhe dhëmbë artificiale; artikuj ortopedik; materiale për qepje.   

16   Letra, karton dhe produkte të bërë nga këto materiale, që nuk janë të përfshira në klasa 

tjera; materiale të shtypura; material për lidhjen e librave; fotografi; materiale për zyre; 

ngjitës për zyre ose për qëllime shtëpiake; materiale për piktorë; brusha për pikturim; 

makina shkrimi dhe pajisje tjera për zyre (përpos mobiljeve); materiale për instruksione dhe 

mësimdhënie (përpos aparateve); materiale plastike për paketim (jo të përfshira në klasat 

tjera); shtypës për printer; klishe.   

21   Enë dhe kontejnerë për kuzhinë dhe shtëpi; krehër dhe sfungjerë; brusha (përpos 

brushave për pikturim); material për prodhimin e brushave; artikuj për qëllime pastrimi; 

lesh çeliku; xham i papaërpunuar apo gjysëmpërpunuar (përpos xhamit që përdoret në 

ndërtimtari; artikuj nga qelqi, porcelan dhe argjila të cilat nuk janë të përfshira në klasat 

tjera.   

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale; miell dhe prodhime të bëra 

nga drithërat, bukë, brumëra dhe ëmbëlsira, akuj; mjaltë, melasë; tharm për bukë, pluhur 

gatimi; kripë, mustardë; uthull, salca (erëza); mëlmesa; akull.   

31   Produkte bujqësore, hortikulturore dhe të pylltarisë si dhë kokërra që nuk janë të 

përfshira në klasat tjera; shtazë të gjalla; pemë dhe perime të fresktëa; farëra, bimë dhe lule 

natyrore; artikuj ushqimorë për shtazë, malt.   

 

 

(111)  13220 

(151)  28/08/2014 

(181)  07/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/102 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Church & Dwight Co., Inc. 

500 Charles Ewing Boulevard Ewing, New 

Jersey 08628, , US 

(540)  ARM & HAMMER 
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 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

( 511 ) 1   Preparate për përdorim në industri, shkencë dhe fotografi, si dhe në bujqësi, 

hortikulturë dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara, plastikë e papërpunuar; pleh 

organic; përbërje për shuarjen e zjarrit; preparate për kalitje dhe saldim; substanca kimike 

për konzervimin e artikujve ushqimor; substanca për regjie; ngjites për përdorim në 

industri.   

3   Preparate zbardhuese dhe substanca tjera për përdorim në lavenderi; preparate pastruese, 

lustruese, fërkuese dhe gërryese; sapune; produkte parfumerike, vajra esenciale, produkte 

kozmetike, losione për flokë; pastë dhëmbësh.   

5   Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietale të adoptuara për përdorim mjekësor, ushqim për foshnje; leukoplaste, 

materiale për lidhje; materiale për ndalimin e dhëmbëve, dyll dentar; dezinfektues; 

preparate për shkatërrimin e paraziteve; fungicide, herbicide.   

10   Aparate dhe instrumente kirurgjike, mjekësore, dentale dhe veterinare, gjymtyrë, sy 

dhe dhëmbë artificiale; artikuj ortopedik; materiale për qepje.   

16   Letra, karton dhe produkte të bërë nga këto materiale, që nuk janë të përfshira në klasa 

tjera; materiale të shtypura; material për lidhjen e librave; fotografi; materiale për zyre; 

ngjitës për zyre ose për qëllime shtëpiake; materiale për piktorë; brusha për pikturim; 

makina shkrimi dhe pajisje tjera për zyre (përpos mobiljeve); materiale për instruksione dhe 

mësimdhënie (përpos aparateve); materiale plastike për paketim (jo të përfshira në klasat 

tjera); shtypës për printer; klishe.   

21   Enë dhe kontejnerë për kuzhinë dhe shtëpi; krehër dhe sfungjerë; brusha (përpos 

brushave për pikturim); material për prodhimin e brushave; artikuj për qëllime pastrimi; 

lesh çeliku; xham i papaërpunuar apo gjysëmpërpunuar (përpos xhamit që përdoret në 

ndërtimtari; artikuj nga qelqi, porcelan dhe argjila të cilat nuk janë të përfshira në klasat 

tjera.   

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale; miell dhe prodhime të bëra 

nga drithërat, bukë, brumëra dhe ëmbëlsira, akuj; mjaltë, melasë; tharm për bukë, pluhur 

gatimi; kripë, mustardë; uthull, salca (erëza); mëlmesa; akull.   

31   Produkte bujqësore, hortikulturore dhe të pylltarisë si dhë kokërra që nuk janë të 

përfshira në klasat tjera; shtazë të gjalla; pemë dhe perime të fresktëa; farëra, bimë dhe lule 

natyrore; artikuj ushqimorë për shtazë, malt.   

 

 

(111)  13322 

(151)  18/09/2014 

(181)  09/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/107 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  L`ORĖAL Société Anonyme  

14 rue Royale, 75008 Paris, FR 

 (740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 

(540)  MIZANI 
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( 511 ) 3   Shamponet; produktet për rregullimin dhe përkujdesin e flokëve, domethënë, 

xhelet, shkumat, balsamet, kremat, dyll për flokë, serumet, losionet dhe maskat;  llaqe për 

flokë; preparatet për ngjyrosjen dhe çngjyrosjen e flokëve; preparatet për ruajtjen e 

ngjyrosjës së flokëve të trajtuara; preparatet për valëvitjen dhe bërjen kaçurrela të 

përhershme të flokëve; vajrat esenciale për përdorim personal.   

 

 

(111)  13445 

(151)  10/10/2014 

(181)  10/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/111 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Bongrain SA (a French société 

anonyme) 42 Rue Rieussec, 78 220 Viroflay, 

FR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

(540)  MONASKI 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Qumësht, djath dhe produkte baxho (djathra dhe bylmetëra); Vajra ushqimore 

dhe yndyrëra ushqimore   

 

 

(111)  13548 

(151)  31/10/2014 

(181)  11/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/112 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Express, LLC (Delware limited 

liability company)1 Express Drive 

Columbus, Ohio 43230, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

(540)  EXPRESS 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Preparate jomedicinale për përkujdesje personale, kryesisht gell pas rroje, losion 

pas rroje, preparate kundër djersitjes, thonj artificial, preparate për tërheqjen e lekurës, 

pordhime në formë të perlave për larje, vajra për larje, kripë për larje, bronzing krem për 

lëkurë, shkelqim për lëkurë, freskues për trup (lëkurë) në formë spreji, vaj për trup, piling 
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për trup, produkte për pastrimin e trupit, kremëra për ngjyrosjen e tenit në bronzë, shkuma 

për larje, preparate për pastrimin e lëkurës, kremëra për lëkurë, ujë kolonjë, dezodorant për 

perdorim  personal, vajra eterike për perdorim personal, eksfoliatorë për lëkurë, gell për sy, 

lapsa për rregulim të syve, maska për sy, hije për sy, maska për fytyrë, freskuese për fytyrë 

në formë spreji, pouder (pluhur) për fytyrë, piling për fytyrë, toner për fytyrë, zbutës për 

këmbë, fundus për shminkë, sprej për trup me aromë, freskues për trup në formë spreji me 

aromë, regjenerator për flokë, ngjyra për flokë, shkelqim për flokë, preparate për të 

theksuar pjesë të flokëve, maskara për flokë, pomada për flokë, preparate për tharjen e 

flokëve, kremëra për heqjen e yndyrërave, shampon për flokë, sprej për flokë, preparate për 

përforcimin e flokëve, gell për formësimin e flokëve, shkumë për formësimin e flokëve, 

balsam për buzë, shkëlqim për buzë, lajner për buzë, lapsa për vizatim të buzëve, karmin, 

losion për lëkurë, shminka për trup, shminka për fytyrë, produkte për heqjen e shminkës, 

maskara, kremëra për masazhë, losion për masazhë, vajra për masazhë, preparate për 

zbutjen e lëkurës, llak për thonj, preparat për heqjen e llakut nga thonjët, parfumëra, puder 

për lëkurë, guri për thembra për perdorim personal, piling kripe për lëkurë, pasta për rrojë, 

gell për rrojë, pasta për dush, gell për dush, sapun për lëkurë, preparate kundër fitimit të 

ngjyrës gjatë rrezitjes në diell (bllokues të rrezeve të diellit) për lëkurë, losion për rrezitje 

për lëkurë, losion për vetënxirje për lëkurë, losion për perdorim para rrezitjes për lëkurë, 

losion për perdorim pas rrezitjes për lëkurë. 

9   Syza dielli 

14   Artikuj argjendarie dhe orë 

18   Trastë krahu, çanta për kozmetikë të cilat shiten të zbrazëta, arka për kozmetikë të cilat 

shiten të zbrasta, thasë për gjësende, çanta të cilat barten rreth belit, çanta për sport, çanta të 

zeza dore, çanta toaleti të cilat shiten të zbrasta, çanta të mëdha (valigje), çanta udhëtimi 

dhe kuleta.   

25   Veshmbajthje, kryesisht, rripa, bluza, blejzerë, çizme, sutjene, kapela, pallto, dresa, 

dorëza, rroba gjumi, sutjena dhe mbajtes të pjesëve të sipërme të trupit, sheshira, shirita për 

kokë, xhaketa, farmerka, dresa për trening, hulahopke, të brendëshme të poshtëme për 

femra, dorëza me një gisht, pizhama, pantollona, çarapa femrash me brekë, mbulesa, 

sandale, sarong, faculeta,  këmisha, këpucë, dresa të mbrendëshme, funda, papuçe, patika, 

çorape, çorapë femrash pa brekë, rroba, pjesa e poshtëme e trenerkave, dukserica, dresa për 

trajning, trenerka, xhempera, rroba larje, brekë për larje, kravata, rroba të brendshme dhe 

jelek.   

26   Paisje shtesë për flokë, kryesisht karfica, kordele për flokë, klip karfica për flokë, 

dekorime për flokë, furqeta për flokë, shirita për flokë dhe shirita elastik gome për flokë.   

35   Sherbime për qarkullimin e mallrave, sherbime për porositjen e mallrave nëpërmjet 

katalogut dhe sherbime të porositjes direkt (on line)të mallrave qe kanë lidhje me produktet 

për perkujdesje personale, syzave, stolive, orëve, çantave, çantave, valixheve, trastave të 

shpindës, kuletave, rrobave dhe paisjeve për rregullimin e flokëve.    

 

 

(111)  13679 

(151)  02/12/2014 

(181)  11/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/113 

(526 )  

(591)   E kuqe, e bardhë, e gjelbër, e verdhë, 

(540)   
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e artë dhe e portokalltë 

(300)   

(732)  Bongrain SA (a French société 

anonyme) 42 Rue Rieussec, 78 220 Viroflay, 

FR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

 

 

( 511 ) 29   Qumësht, djath dhe produkte baxho (djathra dhe bylmetëra); Vajra ushqimore 

dhe yndyrëra ushqimore   

 

 

(111)  13678 

(151)  02/12/2014 

(181)  11/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/114 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Bongrain SA (a French société 

anonyme) 42 Rue Rieussec, 78 220 Viroflay, 

FR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

(540)  GOZBAR 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Qumësht, djath dhe produkte baxho (djathra dhe bylmetëra); Vajra ushqimore 

dhe yndyrëra ushqimore   

 

 

(111)  13444 

(151)  10/10/2014 

(181)  11/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/115 

(526 )  

(591)   E kuqe, e bardhë, e zezë, braun, e 

gjelbër dhe e portokalltë 

(300)   

(732)  Bongrain SA (a French société 

anonyme) 42 Rue Rieussec, 78 220 Viroflay, 

FR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

(540)   
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( 511 ) 29   Qumësht, djath dhe produkte baxho (djathra dhe bylmetëra); Vajra ushqimore 

dhe yndyrëra ushqimore   

 

 

(111)  14032 

(151)  22/04/2015 

(181)  11/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/118 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Colgate-Palmolive Company 

300 Park Avenue, New York, N.Y., US 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"  kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

 
 

(540)  AJAX 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Preparate për zbardhimin dhe substanca tjera për pastrim, preparate për pastrim, 

lustrim, mënjanim yndyre dhe lëmim, sapun, aromë, yndyrë bazike, prodhime kozmetike, 

losion i flokëve, Preparate për përkujdesje te dhëmbëve   

 

 

(111)  13586 

(151)  12/11/2014 

(181)  11/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/121 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  MIP METRO Group Intellectual 

Property GmbH & Co. KG Metro-Strasse 1, 

40235 Düsseldorf, DE 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 1   Prodhime kimike që përdoren për qëllime industriale, shkencore, fotografike, 

bujqësore, kopshtare dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara; plastikë e pa 

përpunuar; plehra; do të thotë për forcim dhe saldim te metaleve; produkte kimike për 

konservim dhe stabilizim të ushqimit; materiale tanin; adeziv industrial; tokë (humus); tokë 

e kultivuar; torfë (plehërues); qetësues për tokë (kimikate); filma jo të ekspozuar; krip për 

shkrirje akulli; aktivator për pjekje dhe gatim për qëllime industriale; spërkatës; materiale 

(kimike) për riparim dhe arnim; pllaka ofset printimi (light sensitive); nisheste për përdorim 

industrial; aditivë (kimik) për benzinë, vaj dhe karburant; ëmbëltues kimik; agjent kimik të 
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impregnuar; kimikate për trajtim të ujit dhe kontejnerëve për ujë; përzierje kundër ngrirjes; 

tretës për llak dhe vernik.    

2   Ngjyra, vernik, llak; mbrojtës nga ndryshku, mbrojtës druri; ngjyresës;  fiksues;  rrëshira 

natyrale të pa përpunuara; fletë metalike dhe metal në formë pluhuri për përdorim nga 

piktorët, dekoratorë, tipografë dhe artistë; anti korrozivë; lidhës ngjyrash, fiksues (llak); 

hollues dhe trashës për ngjyra dhe llak; bojë printimi; toner (i zi); pasta printimi (tintë); 

çimento (rrëshirë natyrale); gjëra për ngjyrosje për pije dhe ushqim.     

3   Preparate; sapunë; parfumeri, vajra esenciale, preparate për trup dhe kujdes bukurie si 

dhe për bebe dhe fëmijë të vegjël; losion flokësh; pasta dhëmbësh; preparate për  larje, 

kujdes dhe zbukurim të flokëve, lëkurës dhe dhëmbëve; preparate për kujdes oral; 

detergjente; heqës njollash; zbutës pëlhurash; aromë spraj (siç është përfshirë në kl. 03); dru 

aromatik, aroma për lakanderi; vajra esenciale për ushqim; substanca aromatike, botanike 

(vajra esenciale), esenca dhe vajra esenciale; depilatorë; preparate kundër gëlqeres për 

përdorim shtëpiak; ngjyresës; gjëra kozmetike për ngjyrosje; yndyra kozmetike; agjent 

lustrimi; agjent zbutës (preparate për lustrim në lakanderi); ngjyra për flokë; kozmetikë; 

arka kozmetike tualeti (e plotësuar); preparate për pastrim dhe kujdes të lëkurës; vajra dhe 

yndyra për që përdoren për pastrim dhe kujdes; vajra parfumerie; preparate për rroje; heqës 

të ndryshkut; preparate kozmetike për hollim; preparate kundër diellit (kozmetike) 

nishesteje (agjent lidhës); kozmetikë për kafshë; shampon kafshësh; vazelinë për përdorim 

kozmetik, pambuk absorbues për përdorim kozmetik; agjent për pastrim dhe kujdes të 

automobilave; pëlhura të impregnuara ose të lagura për higjienë personale; agjent pastrues 

tualeti; aroma.         

4   Vajra dhe yndyra teknike, lyrësues, substanca për lagie dhe lidhje të pluhurit; karburante 

(përfshirë karburantet e automobilave) dhe materiale ndriçues; kandela dhe qirinj për 

qëllime ndriçimi; dyllë, heqës të pluhurit, përgatitje vaji për mbulim jo ngjitës; aditivë 

karburanti (jo-kimik); heqës pluhuri; karburant për ndriçim.    

5   Produkte farmaceutike dhe mjekësore veterinarie si dhe me bazë homeopatie; preparate 

higjienike për përdorim mjekësor; preparate kimike dhe preparate për kujdes shëndeti; 

pambuk absorbues për përdorim mjekësor; ushqim dietik dhe përgatitje ushqimi për qëllime 

mjekësore; ushqim bebesh sikurse edhe dietik; bimë mjekësore dhe ekstrakte bimësh; 

shtesa ushqimore mjekësore, përgatitje vitaminash; çamçakëz mjekësor; leukoplast dhe 

material bandazhi; materiale për mbushje dhe derdhje dhëmbësh për qëllime dentare; agjent 

dezinfektues; pesticide; fungicide; herbicide; spraj për aromatizim të dhomave; artikuj 

higjiene për femra, do me than vatë (tualeti) dhe tamponë; pelena për mosmbajtje.    

6   Metale bazë dhe aliazhet e tyre; materiale ndërtimore nga metali; ndërtime të 

transportueshme metalike; shina metalike për hekurudha; kablo dhe tela metalik (për 

përdorim jo elektrik); hekurishte dhe gjëra te vogla nga metali; gypa dhe tuba metalike; 

kasaforta; mallra metali dhe hekuri, që nuk përfshihen në klasat e tjera; qymyr; foli 

metalike për qëllime paketimi; foli alumini, kontejner metali; fletë metali; kabllo telash; rul 

çeliku qepen.    

7   Makina industriale, artizanati, bujqësore, kopshtare dhe qëllime pyjesh, për makineri, 

pajisje dhe automjete si dhe teknologjinë e ndërtimit dhe për hobistë, vegla makinash; 

motorë (pos atyre për automjete tokësore); komponentë lidhjeje dhe transmisioni (pos atyre 

për automjete tokësore); pajisje që nuk punojnë me dore për bujqësi, pylltari dhe kopshtari; 

makina bujqësore, pylltarie dhe kopshtarie; inkubatorë për vezë; gatues elektrik; aplikantë 

shtëpie dhe pastrimi (siç është përfshirë në klasën 07); makina filtrimi; pompa (makina); 

termocentrale, gjeneratorë, valvula presioni dhe rregullatorë si komponentë makinash; 
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makina elektrike dhe pneumatike dhe vegla për përpunim të metalit, drurit dhe plastikës, 

për industrinë e ndërtimtarisë, për industrinë e drurit, për zejtar dhe hobistë; kompresorë 

(makina); pajisje dhe makina saldimi; pajisje bashkimi dhe pjesë (që operojnë me gaz); 

pastrues elektrik i minierave, pajisje për pastrim dhe ngritje, makina për qepje, makina për 

larje dhe shtypje të metalit; baza dhe tabela makinash; fikës i motorit dhe ngritës; pjesë 

valvulesh për çurg (makinë); kompresor (makina) dhe aksesorë, siç është përfshirë në 

klasën 07, hedhës rëre; kabllo që operojnë mekanikisht dhe makara për ngritje; makina për 

etikim; vegla artizanesh (që nuk punojnë me dorë); goditës hidraulik; komponent dhe shtesa 

për makinat e lartpërmendura, shtesat dhe pajisjet (siç janë përfshirë në kl. 07); makina për 

qethje; shtysë i borës   

8   Pako veglash që operojnë me dore për, pastrim, lustrim dhe ngritje; thika, pirun dhe 

lugë; armë për therje dhe prerje; pajisje dhe instrumente për roje; vegla dhe pjesë që 

operojnë me dorë qëllime industriale, zejtare, kopshtare dhe pyje, për makineri, pajisje dhe 

motor automjetesh, si dhe për teknologjinë e ndërtimtarisë dhe hobistë; brisqe për rroje; 

thika; gërshërë për mjekës; pjesë dhe instrumente, ashtu siç janë përfshi në klasën 08 për 

pediker dhe manikyr; aksesorë për pediker; spraje që operojnë me dorë; pjesë elektrike për 

manikyr dhe pediker; pediker elektrik dhe pjesë për manikyr.    

9   Aparate dhe instrumente shkencore, navigacioni, për masë, fotografike, film, optike, 

peshues, matëse, sinjalizim, kontroll, jetë shpëtim dhe mësimdhënie; pajisje dhe 

instrumente për furnizim, kyçje, transformim, ruajtje, rregullim dhe kontroll të rrymës 

elektrike; pajisje për incizim, transmetim dhe reproduktim të zërit dhe imazheve; bartës 

magnetik i incizimeve; incizime fonografike; makina për numërim dhe mekanizma për 

aparate për operim me para; arka regjistruese; kalkulator; instrumente dhe pajisje për 

incizim transmetim, pranim dhe reproduktim të zërit dhe/ose fotografive dhe/ose 

procedimin e të dhënave elektrike (ashtu siç janë përfshirë në klasën 09), po ashtu për 

përdorim mobil dhe instalim në automjete motorike; pajisje për navigacion; pajisje dhe 

instrumente për fotografi, film dhe optik; të dhëna të incizuara për ruajtjen e informatave, të 

dhënave, imazheve dhe zërit (ashtu siç janë të përfshira në klasën 9); media të regjistruara 

për regjistrim; zërit, muzikës, imazheve, videos dhe lojërave të skedave të dhënave (të 

shkarkueshme), posaçërisht si shkarkim nga interneti; pajisje për procedim të dhënave dhe 

kompjuter; makina dhe pajisje për kopjim; memoria elektronike, magnetike dhe optike; 

incizime elektrike me elemente të memories, të gjitha gjërat e lartpërmendura me ose pa të 

informatat për ato; mikroprocesor; pjesë periferike për kompjuter përfshirë aksesorët për 

ato, ashtu siç janë përfshirë në klasën 09, harduer kompjuteri (softuer); konzola elektronike 

për lojëra; çelës elektrik dhe bulon; pajisjet e përmendura si pajisje ndihmëse për televizorë 

ose kompjuterë; programe kompjuteri dhe softuerë; softuerë databanke; shujtës të zjarrit; 

trekëndësha paralajmërues; kabllo elektrik, tela, kyçës dhe panel distribuomi; bateri; 

takometër; transformues; filma të ekspozuar; veshje mbrojtëse kundër aksidenteve, përfshi 

këpucët; veshje speciale për qëllime shpëtimi, domethënë kundër aksidenteve, rrezatimit 

dhe pjesë të veshjeve dhe këpucëve kundër zjarrit, mburojë fytyre (maska mbrojtëse për 

punëtorë), syza dhe paska mbrojtëse për fytyrë; kostume për zhytje, syza sporti; kapela 

mbrojtëse dhe helmeta; pranga elektrike; makina për saldim filmi; pajisje elektrike për 

bashkim dhe saldim, mbushës të baterive; kontejnerë dhe mbajtës special, të cilët janë të 

adaptuar posaçërisht për pajisjet dhe instrumentet e lartpërmendura; syza, përfshi syzat e 

diellit dhe pjesët për ato.   

10   Instrumente dhe pajisje kirurgjikale, mjekësore, dentare dhe veterinare, pjesë sintetike, 

sy dhe dhëmbë; artikuj ortopedik; materiale kirurgjikale për qepje; jastëk ngrohës dhe 
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mbulesa për përdorim mjekësor; pajisje lidhur me shëndetin, në veçanti pajisje për shtypje 

gjaku, aparate dëgjimi, termometra, pajisje inhalimi, pajisje elektroakupunkture, pajisje 

masazhi, mjete medicinare për gjimnastikë shëndeti, pajisje stimulimi me rrymë për qëllime 

mjekësore, jastëk ngrohës, pajisje për rrezatim infra të kuq për përdorim mjekësor; jastëk 

mjekësorë për mbështetje, pajisje për matjen e pulsit, lustrues të dhëmbëve, kondom.   

11   Pajisje si dhe aparaturë sanitare për ndriçim, ngrohje, prodhim avulli, zierje, ftohje, 

tharje, ventilim, dhe furnizim uji; pajisje elektrike për ngrohje të trupit për qëllime jo 

mjekësore; larës-tharës; pompa për ngrohje, pajisje elektrike për zierje, domethënë për 

prodhimin e avullit, tava, fura, fura konveksionale, ngrirës, larëse për enë; makinë për 

akullore (makina dhe pajisje për akullore) dhe përgatitës jogurti (elektrik); rubinet dhe 

rubinet valvulesh; pajisje tanin; shkrirës; frigorifer elektrik me ngrirje të thellë për yndyrë; 

pisha, llamba ndriçuese; grile (pajisje për gatim); tharës për flokë; fenerë; pajisje 

mikrovalësh; unaza për peceta; gjenerues të ajrit të nxehtë (prodhues të avullit pos pjesëve 

të makinave); kondicioner ajri dhe instalime, toster; ulëse tualeti; freskore (kondicioner 

ajri); tuba banje dhe dushi si dhe shtesat për ato, siç janë përfshirë në klasën 11; drita, 

prozhektor, fenerë; tabela dritash dhe aksesorë për ato; siç janë përfshirë në klasën 11; 

pajisje inicuese; makina për kafe; kazanë uji; tuba fluoreshente dhe instalime drite; shishe 

për ujë të nxehtë; pishina si vorbulla; pajisje për ngrohje të ajrit:       

12   Mjete për transport tokësor, ujor dhe ajror; mjete ujore dhe tokësore, posaçërisht 

rimorkio dhe rimorkio për barka dhe vetura, moped, skuter, motoçikleta, biçikleta (po ashtu 

me motor), kaike, varkë me lopata dhe vela, borëheqëse dhe automjete bore me tanksi, 

karroca dore, karroca kopshti, karroca invalidësh, karroca për fëmijë, karroca për golf, 

barka si dhe komponentët dhe shtesat për të lartpërmendurën për mjete tokë dhe ujë (siç 

janë përfshirë në klasën 12); shtesa për biçikleta dhe automobil, siç janë përfshirë në klasën 

12; bartës të bagazhit dhe ngarkesave për automjete motorike; karrige me rrota dhe rrethojë.     

13   Armë zjarri; municion dhe raketa; eksplozivë; fishekzjarrë; fishekzjarrë; sinjale tymi; 

xhepa municioni; rafte armësh; barut; armë me gaz  lotsjellës; kapsolla dhe kapsolla 

detonator, pos lodrave; siguresa; spraj për vetëmbrojtje; komponent dhe aksesorë për 

revole, siç janë përfshirë në klasën 13.   

14   Metale të çmuara dhe legurat e tyre, si dhe mallrat e bëra nga ato ose me shtresë nga 

ato, që nuk përfshihen në klasa tjera, gjegjësisht objekte arti dhe artizanale, ornamente dhe 

zbukurime nga qelibari, enë për zierje, rripa të orëve, medaljeve dhe medaljoneve, stolive, 

bizhuterisë, takëme bizhuterie, margaritar dhe gurë margaritarësh; orë dhe instrumente tjera 

për matje të kohës si dhe pjesët për ato, siç janë përfshirë në klasën 14; rreth për çelësash.     

15   Instrumente muzikore;   

16   Letër, karton dhe mallra të bëra nga ato, si dhe të cilat nuk janë të përfshirë në klasat 

tjera; materiale të printuara; material libërlidhës; fotografi; mjete zyrash; foto albume; 

ngjitëse për letër ose zyra ose për përdorim shtëpiak; shirit vetë ngjitës për letër ose zyra 

ose përdorim shtëpiak; furnizime arti; broshura; makina shkrimi dhe pajisje zyrash (pos 

mobilieve); ndihmesa për trajnim dhe mësimdhënie (pos pajisjeve; unaza lidhëse; harta 

konferencash; takëme shkrimi, libra ushtrimesh; materiale sintetike për paketim, që nuk 

përfshihen në klasat tjera, në veçanti zarfe, çanta dhe filma foli) për mbështjellje; shkronja 

shkrimi; bllok printimi; peshqir letre për përdorim shtëpiak dhe higjienik; (siç janë përfshirë 

në klasën 16) dhe pelena letre, përkatësisht të bëra nga celuloza, pushi dhe leshi; çanta për 

paketim nga letra dhe sintetik për ruajtjen e ushqimit.    

17   Goma, gutaperkë, kauçuk, mika dhe mallra të bëra nga këto materiale, që nuk janë të 

përfshira në klasa të tjera; materiale sintetike (mallra të pa përfunduara); materiale vulosje, 
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paketimi dhe izolimi; tuba (jo metalike); foli, shufra dhe pllaka nga sintetiku jo e 

përfunduar; azbest, mika dhe artikuj nga këto, domethënë pëlhurë kundër zjarrit; tuba (jo 

metalike); shirita vetë ngjitës, pos për përdorim mjekësor, i përdorshëm për letër dhe zyra 

ose amvisëri.     

18   Lëkurë dhe imitime lëkure dhe prodhime nga të njëjtit, që nuk janë të përfshira në klasa 

të tjera, në veçanti kuleta, çanta, thasë dhe mallra të imët nga lëkura; lëkura dhe gëzofë; 

valixhe dhe valixhe të vogla; çadra, çadra dielli, dhe bastunë, kamxhik, mall shale dhe 

shala; thasë për paketim për bagazh; trasta shpine; harta dokumente (skema).    

19   Materiale ndërtimtarie (jo metalik), posaçërisht gjysmë prodhime nga druri si dhe 

trarët, dërrasat dhe plakat, shperpllakat, qelq ndërtimtarie, posaçërisht plaka qelqi dhe qelq 

dritaresh, pos qelqit për automjete; gypa (jo metalik) për qëllime ndërtimtarie; asfalt, katran 

dhe bitum; ndërtesa të transportueshme (jo metalike), posaçërisht garazhe të përpunuara, 

shtëpi kopshtesh dhe jerevi; monumenteve (jo metalike); pavijone ndërtimtarie, jo metalik.    

20   Mobileje, pasqyra, korniza për fotografi; mallra të cilat nuk janë të përfshirë në klasat 

tjera, të bëra nga druri, kallami, xunkthi, shelgu, briri, kocka, fildishi, kafkull e breshkës, 

qelibari, shkuma e detit, perla dhe zëvendësuesve të këtyre materialeve ose sintetik; 

materiale për kampim, shtretër (pos çarçafëve për shtretër); dyshekë; jastëk; thasë gjumi për 

qëllime kampimi.   

21   Pajisje dhe kontejnerë për amvisëri dhe gatim; krehër dhe sfungjer; brusha dhe brusha 

për pikturim (pos atyre për një përdorim); materiale për bërjen e brushave; mjete pastrimi; 

fill çeliku; qelq i papërpunuar ose gjysmë i përpunuar (pos qelqit për ndërtimtari); 

qelqurina; porcelan dhe enë nga argjila, për aq sa janë të përfshirë në klasat tjera; pajisje që 

operojnë me dorë dhe për gatim për amvisëri si dhe kontejner të bartshëm për amvisëri dhe 

gatim(siç janë përfshirë në klasën 21) krehër elektrik, brusha dhëmbësh dhe pe për pastrim 

dhëmbësh; larës goje; spërkatës; takëm enësh gatimi (po ashtu të bëra nga metali) në 

veçanti tenxhere, tigan dhe kazanë; kovë; artikuj qelqi; porcelan dhe argjile për amvisëri 

dhe gatim; kurthe për insekte dhe brejtës; dorëza për amvisëri dhe kopsht; kanaqe për ujitje; 

qelq për xhama veturash (prodhim gjysmë i përpunuar); qelq i ngulitur, konduktor të hollë 

elektrik; kontejner dhe enë për izolim nxehtësie; pajisje për ftohjen e ushqimit, që 

përmbajnë fluid të për ndryshim nxehtësie, për qëllime amvisëri; pajisje gatime dhe 

kontejnerë; punë arti dhe të porcelanit, argjilës, qelqi, guri, qelqi dhe materiali i ngjashëm 

me qeramikën; letra dhe mallra plastike; makinë për peshqir letre; pajisje për pastrim, 

pastrimi dhe lustrimi (që operojnë me dorë); tabela me shenja nga porcelani ose qelqi; kuti 

veglash për tualet; takëm mikrovalësh; akuarium dhome dhe enë qelqi dhe mbulesa për ato; 

takëm dreke dhe pjesë qendrore (pos për prerje)    

22   Litarë, konop, rrjeta, tenda, cerada, vela, çanta, lidhëse, rripa (që nuk janë të përfshira 

në klasat tjera); material mbushës dhe ndalës (pos nga goma ose sintetika); pe nga fibra të 

papërpunuara; çanta paketimi nga materiali i tekstilit; litarë për tërheqjen e automobilave; 

pupla; mbështjellës kashte për shishe; kërp; shtrat i varur; lesh druri; linë; fibra sintetike 

tekstili; tenda nga materiali i tekstilit dhe material sintetik; lesh për tapiceri; çanta për 

transportimin dhe magazinimin e materialeve në masë; jutë; litar shkalle; fibra tekstili; litar 

për paketim; lesh (i papërpunuar ose i përpunuar); rrjeta thurësh, jo metalike, për qëllime 

bujqësie; mbrojtëse ere dhe mbrojtëse personale; tenda pavijoni; shirita zbukurues për 

dhurata nga tekstili.     

23   Fill dhe fije për përdorim të tekstilit, në veçanti fije pambuku, fill pambuku, tufa (fije) 

fije elastike dhe fije për përdorim tekstili; fije qelqi për përdorim tekstili; fije gome për 

përdorim tekstili, fije kërpi, fije jute; fill dhe fije konopi; fill dhe fije artificiale, fije nga 
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materialet plastike për përdorim tekstili; fill dhe fije liri; fill për qepje, mëndafsh (pe), fill 

mëndafshi, fije për qëndisje, fije arnim, fije për endje, lesh (pe), fije leshi.   

24   Pëlhurave të endura dhe mallra tekstili, që nuk përfshihen në klasat e tjera; mbulesa për 

shtretër dhe tavolina; materiale tekstili; perde; erësues (perde rollable) të bëra nga tekstili 

ose materiali sintetik; pëlhura për amvisëri; pëlhurë tavoline; jo prej letre ose pëlhurë 

shtrati; mbulesa për mobilie nga materiali tekstil; materiale dekorative; mbulesa; fletë 

(tekstil), mbulesa banje pos për veshje; mbulesa shtrati dhe shtretër; rrjeta miskonjash; 

peceta tavoline nga tekstili; veshje yndyrore (veshje tavoline).   

25   Veshje, veshmbathje, mbulesa koke për veshje; veshje e jashtme dhe e brendshme për 

gra, bura, fëmijë dhe të mitur përfshi veshje sporti dhe funksionale; veshje të brendshme; 

veshje nate; veshje noti; rroba banje; rripa; kollare mbrojtës; aksesorë, domethënë shami 

koke, shalle, pelerina, faculeta xhepi, kravata; dorëza; këpucë dhe çizme; çorape femrash.   

26   Dantella dhe qëndisje, shirita dhe bishtaleca, buton, grepa dhe përthekoja, karficë dhe 

gjilpëra; lule artificiale; stoli për rroba; bezhe  (siç janë përfshirë në klasën 26; ornamente 

flokësh; bereta; parukë; kopse për pantallona; kinkaleri (pos fijeve); kuti qepje; qëndisje.    

27   Qilima, rrogoz këmbësh, rrogoz, linoleum dhe mbulesa të tjera për dysheme nga goma, 

sintetikë ose materiale tekstili, në veçanti dysheme me qilim; copa qilimi rrugica (qilima) 

dhe vrapuese, tapiceri (jo nga materiali tekstilit).   

28   Lodra; letra për lojë; lojëra posaçërisht lojëra elektronike dhe elektrike (përfshirë video 

lojëra) pos si pajisje ndihmëse për televizor; pajisje gjimnastikore dhe sportive, ashtu siç 

janë përfshirë në klasën 28; lojëra automatike që operojnë me zhetonë (makina); aksesorë 

dhe pajisje sportive (siç janë përfshirë në klasën 28); pajisje sportive (siç janë përfshirë në 

klasën 28); ornamente për pemën e krishtlindjeve (pos pajisjeve për ndriçimit dhe 

ëmbëlsirave dekorative); pemë e krishtlindjeve nga materiali sintetik; mbajtës për pemën e 

krishtlindjeve; letra loje.   

29   Mish, peshk, shpezë dhe gjah; butak, jo të gjallë, ushqim deti (butak, jo i gjallë); 

mallrat e lartpërmendur, po ashtu i përgatitur; ekstrakte mishi; prezervativ, mallra thellë të 

ngrira, fruta dhe perime të thara dhe të gatuara; bimë leguminoze (të përpunuara); zhellatin 

(zhele); xhem dhe marmelatë; lyerje të ëmbëlta; fryt i zier; vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi; gjalpë; jogurt; gjizë; krem; qumësht pluhur; qumësht pa alkool pije e përzier; vaj 

gatimi; shitore të frutave dhe perimeve; produkte patatesh të përpunuara për ushqim, siç 

janë përfshirë në klasën 29; djathë; përgatitje djathi; ushqime të përgatitura që përmbajnë 

esenca të mishit, peshkut, butakut, shpezëve, gjahut, fruta ose perime të përgatitur (po ashtu 

thellë të ngrira); desertë jogurti, gjize ose kremi; mallrat e gjahut, sallameve, mishit, 

shpendëve, dhe të peshkut si dhe sallatë; të menjëhershme, të gatshme dhe gjysmë-të 

gatshme të përgatitur mishi, peshku, perime, fruta të gatshme për shërbim; supa dhe 

përgatitje supash; kavijar; kafe krem; arra dhe mallra të tjera të lehta (siç janë përfshirë në 

klasën 29); produktet dietike jo për qëllime mjekësore të bazuar në proteina dhe ushqime 

për ushqim të reduktuar dhe/ose kalori të kontrolluara dieta jo-mjekësor të bazuar në 

proteina; të gjitha mallrat e lartpërmendura edhe thellë të ngrira, konservuara, sterilizuara 

apo të homogjenizuara (nëse është e mundur).   

30   Kafe dhe produkte kafeje, çaj dhe produkte çaji, kakao dhe produkte kakao; sheqer, 

oriz, tapiokë, sago, zëvendësues kafeje; miell dhe përgatitje drithërash po ashtu në formë të 

përzierjeve dhe përgatitjeve tjera; bukë, pasta dhe ëmbëlsira; akullore; mjaltë; marzipan; 

hallvë (nougat); shurup melase; grurë; pluhur për pjekje, kripë; mustardë; uthull; salca 

(shtesa); erëza dhe përzierje erëzash; akull për freskim; salcë sallate; majonezë; 

zëvendësues kafeje dhe çaji; makarona; çokollatë dhe produkte çokollate; pralinë, po ashtu 
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me mbushje të lëngshme; ëmbëlsira; bonbone; aromatizues ushqimi (përveç vajrave 

esenciale); makarona dhe peta; si dhe produkte të bëra me ose pa këto; petë me mish; 

keçap; pica; drithëra (përgatitje drithërash).   

31   Prodhime bujqësie, kopshtarie dhe pylltarie, si dhe farëra, të cilat nuk janë të përfshira 

në klasat tjera; kafshë të gjalla; fruta dhe perime të freskëta; fara, bimë të gjalla dhe lule 

natyrale; malt; sytha lulesh; bimë të thara, pleh nga bimët dhe torfa, shtroje për kafshë; 

ushqim kafshësh; alga për njerëz ose si ushqim kafshësh; peshq; krustaceve të gjalla dhe 

butak; gjak i freskët për ushqim.    

32   Birrë, ujë mineral dhe ujë i gazuar dhe pije tjera joalkoolike; lëngje frutash dhe pije 

frutash; shurup dhe përgatitje tjera për të bërë pije; shkumëzues për pije; qumësht 

kikirikësh (jo alkoolik); esenca për përgatitjen e pijeve; nektare dhe ekstrakte frutash; 

lëngje perimesh (pije); pije izotonike; limonada; shurup limonade; ujë litiumi; birrë malti; 

qumësht nga bajamet; pije hire; musht (e pa fermentuar); preparate që përdorën për 

përgatitjen e likereve; ujë mineral; ujë i gazuar; sherbete (pije); uji (pije) produkte që 

përdoren për prodhimin e ujit të karbonizuar, produkte që përdoren për prodhimin e ujit 

mineral, pije jo alkoolike nga mjalti.    

33   Pije alkoolike (pos birave), në veçanti verë, brendi, pije të forta dhe likere; esenca 

alkoolike; ekstrakte alkoolike; mead (pije); alkool orizi; alkool që përmban pije qumështi 

me pjesë dominante të qumështit; brendi frutash; shampanjë; verë me shkumë.    

34   Duhan; prodhime duhani, artikuj duhanpirësish, në veçanti kavanoz duhani, filtër për 

puro dhe cigare, kuti për  cigare dhe puro, shpuzore (siç janë përfshirë në klasën 34), rafte 

për llulla, pastrues çibukësh, prerës për puro, duhan për llulla, pajisje xhepi për mbështjellje 

të cigareve, letër cigareje, filtër cigareje, gëzhoja gazi për shkrepëse, qese duhani, nargjile, 

qibrit; kuti dhe filtër për puro dhe/ose cigare.   

35   Shërbime komerciale gjeneral dhe individuale në lëmin e ushqimit, stimuluesve dhe 

mallrave jo-ushqimore, në veçanti biznesit të furnizimit me ushqime, shitjes me pakicë dhe 

bizneseve të vogla; Shërbime komerciale gjeneral dhe individuale në lëmin e: produkteve 

kimike, agjentëve për pastrim, lustrim, gërryes dhe larje, disinfectues dhe pesticide, agjentë 

veshës, mallrat e farmacie, kozmetikë, mallra të sektorin shëndetësor, produkte 

farmaceutike dhe veterinare, veshje mjekësore, pajisje mjekësore, pajisje dhe aksesorë për 

rroje, parfumeri, mallra amvisërie, mallra të përdorimit të gjerë për amvisëri, karburant, 

ndriçues dhe material propellant, yndyra dhe vajra teknik, lubrifikant, kandela, makina, 

vegla dhe mallra metalesh, artikuj ndërtimi, artikuj hobisti dhe artikuj kopshti, bimë dhe 

fara, artikuj ndërtimi, furnizime për hobistë dhe artizanati, mallra elektrike dhe elektronike, 

bartës zëri dhe të dhënash, pajisje për ndriçim, nxehje, gatim, ftohje, tharje dhe ventilim, 

pajisje për avulli për pastrim dhe stabilizim avulli, sisteme dhe aksesorë sanitar,  automjete 

dhe komponentë për ato, biçikleta dhe aksesorët dhe pjesët për ato, fishekzjarrë, orët dhe 

mekanizmat zbukurues të orëve, instrumente optike dhe pajisjet, instrumente muzikore, 

materialet të printuara, mjete të palëvizshme, rekuizita zyre, çanta lëkure dhe takëme 

kuajsh, mobilie, mobilimin artikujsh dhe dekorim i mallrave, tenda, pëlhurë e gomuar, 

artikuj për veshje, këpucë, mallra tekstili, veshje koke, lëkurë dhe imitime të tyre, valixhet 

dhe çanta, çanta shpine, çadra dhe çadra dielli, lodra, aksesorë dhe pajisje gome, aksesorë 

dhe pajisje sportive, ushqim dhe pije, produkte toke, kopshti dhe pyjesh, kafshë të gjalla, 

ushqim kafshësh dhe aksesorë, ushqim kafshësh, artikuj duhanpirësish, mallrat e duhanit 

dhe stimulues të tjerë, po ashtu nëpërmjet internetit dhe / ose teleshopingut-porosisë dhe 

/ose online dhe / apo blerjen me katalog shërbime komerciale; shërbimeve agjenti importi 

dhe eksporti, të pranueshme, përpunim dhe procedim të porosive (punë zyre); shërbime 
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prokurimi për palët e treta (shërbime dhe blerje të mallrave për biznese tjera); marrje 

urdhrash, shpërndarje të urdhrave dhe procedim i pagesave, po ashtu në korniza të E-

komerciale; faturim, dizajnim konceptual të  bonusit dhe programe besnikërie si programe 

të besnikërisë së konsumatorit për qëllime të marketingut (siç janë përfshirë në klasën 35); 

kërkim të bonus dhe programeve të besnikërisë të konsumatorit me anë të vlerësimit të 

dhënave matematikore të statistikave të përmbledhjeve  të dhënave statistikore (siç janë 

përfshirë në klasën 35), reklamim, aksion i konsumatorëve dhe të kujdes përmes reklamave 

me postë (mailing); organizimi dhe zbatimi i ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamimi; planifikim, krijim dhe implementim të përpjekjeve të reklamave; prezantimi i 

kompanive në internet dhe media të tjera; sponsorim në formën e reklamave; publikimit të 

materialeve të shtypura për qëllime reklamimi, në veçanti katalogëve; prezantim i mallrave 

në komunikimet mediale për tregti individuale dhe të përgjithshme, freskim të materialit 

reklamues; vitrina; organizim (promovim i shitjes) (për palë të treta); dhënie me qira e 

hapësirës reklamuese, po ashtu në internet (shkëmbim banderolash); dhënie me qira e 

materiale reklamuese dhe kohës për reklamim në mediat e komunikimit; shpërndarje e 

mostrave për qëllime reklamimi, hulumtim sponsori; grumbullim  i mallrave të ndryshëm 

nga lëmit e lartpërmendura të tregtisë së përgjithshme (me përjashtim të transportit të tyre) 

për palët e treta, në mënyrë që të lehtësojnë konsumatorin ti miratojë dhe ti blejë këto 

produkte; marketing (hulumtim i shitjes), po ashtu në rrjetet digjitale, hulumtim të tregut; 

hulumtim të opinionit; organizim (promovim i shitjes); hulumtim i të dhënave kompjuterike 

(për palët e treta) dhe/ose në transaksionet e biznesit; dhënien e informacionit në 

transaksionet tregtare dhe të biznesit, bartje e të dhënave në bankën e të dhënave 

kompjuterike; llogaritje e çmimeve të mallrave dhe shërbimeve, përpunim të faturave për 

sistemet elektronike të urdhërimit; dhënia me qira e makinave dhe pajisjeve; dhënie me qira 

e makinave shitëse; dhënia me qira e objekteve të shitjes; dhënie me qira të abonimit për 

shërbimet e telekomunikacionit (për pale të treta); prokurim të adresave për qëllime 

reklamimi ose kontakte tregtare dhe biznesi, po ashtu nëpërmjet internetit, ose të 

transaksioneve komerciale për palët e treta, po ashtu në korniza të e-commerce, ose të 

thirrjeve celulare (për palët e treta), ose të kontratave për palët e treta në blerjen dhe shitjen 

e mallrave; prokurim i reklamave dhe financimi i kontratave për palët e treta; prokurim të 

abonimit të gazetës (për palët e treta); konsulencë menaxheriale; planifikimin dhe 

mbikëqyrje e zhvillimeve të korporatës në lidhje me organizimin; planifikimin (ndihmën) 

me menaxhimin; këshilla të biznesit për koncepte ekskluziviteti; menaxhim biznesi; punën 

e zyre.   

36   Financa, transaksione financiare dhe shërbime financiare, në veçanti prokurime  

kreditore dhe dhënien e kredive në tregtinë individuale dhe të përgjithshme, lizinë dhe 

prokurim qiraje; sigurime, prokurimin e sigurimit; prokurimin të financave për investime në 

ndërmarrjet (marrëveshje kredie), konstruksione dhe institucione; konsultimi lidhur me 

financat, të patundshmërisë; rentë dhe lizinë të patundshmërisë; menaxhimi i aseteve; 

konsulta financiare, po ashtu për koncepte ekskluziviteti; shërbimet të fondit  pensional; 

menaxhim i objektit, në veçanti zhvillimin e koncepteve të patundshmërisë; analiza 

financiare; menaxhim të pronës.   

37   Arkitektura-do të thotë riparim i makinave, mjeteve elektrike dhe elektronike; pune me 

instalime; punë për shembje, mirëmbajtje dhe punë pastrimi në mjedise shtëpiake (shërbime 

për mirëmbajtje); shkatërrimin e insekteve dhe pesticideve; përveç për qëllime bujqësore; 

huazimi i pajisjeve për ndërtimtari dhe makinave për pastrim; instalim dhe mirëmbajtje të 

harduerit dhe qasjes në internet.   
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38   Telekomunikacione, furnizim të platformave komerciale në internet për produktet dhe 

shërbimet komerciale të gjitha llojeve, furnizimi i termave në një rrjet kompjuterik, të 

informacionit në internet, të qasjes në internetit, të lidhjeve të telekomunikacionit në një 

rrjet kompjuterik, të platformave dhe portaleve në internet dhe intranet, përgatitjen e 

kanaleve të telekomunikimit, shërbime - teleshopingu, e-mail-shërbime; përcjelljen dhe 

mbledhje e porosive të gjitha llojeve për dhe/nga adresat e internetit (web-mesazheve); 

informacione via telekomunikacionit; ndërmjetësime elektronike nëpërmjet ekraneve 

(telekomunikacionit); shërbime të përçimit, shpartallimit dhe lidhjes për telekomunikacion; 

shërbime të telefonisë celulare, agjent i shërbimeve të shtypit; mbledhjen dhe shpërndarjen 

e mesazheve dhe/ose njoftime për shtyp të gjitha llojeve (agjentë të shtypit); dhënien me 

qira të telefonit, radios, radiotelefonit, faks pajisjet, modem.   

39   Paketim dhe magazinim të paketave dhe / ose mallrave, mbledhje, shpërndarjen dhe 

dërgim të produkteve të paketuara dhe/ose mallrave; transport të pakove dhe/ose mallrave 

me automjete, anije, aeroplanë; shërbime logjistike në sektorin e transportit (siç janë 

përfshirë në klasën 39) në veçanti  regjistrim të urdhrave, magazinimit dhe kontratave 

logjistike, prokurime logjistike, logjistike të shpërndarjes dhe të logjistikës kthyese 

(menaxhimin e inventarit) bazuar edhe në identifikimin e radio-frekuencave (RFID); 

shërbimet e transportit detar (me përjashtim të zhdoganimit të mallrave për palë të treta); 

shërbimet e një ndërmjetësi të mallrave; shërbime të një firme kontraktuese të transportit 

(transportimin e mallrave), me përjashtim të zhdoganimit të mallrave për palës të treta; 

shërbimet e një ndërmjetësi të transportit; ndjekjen dhe përcaktimin elektronik të 

vendndodhjes të mallrave dhe gjërave; organizim të udhëtimeve; shoqërim gjatë 

udhëtimeve; rezervim të udhëtimeve dhe rezervime; kryqëzim me anije; dhënia me qira e 

vend parkimeve, automjeteve, anijeve; dhënia me qira e kontejnerëve për magazinim; 

etiketim i dërgesave postare; informacione të trafikut.   

40   Përpunim i materialeve, në veçantë punë printimi, zhvillim të filmave fotografik, 

prodhim i fotografive, zhvillim të filmit (po ashtu digjital), riciklim të plehrave dhe 

mbeturinave, djegie dhe shkatërrim i plehrave dhe mbeturinave, rrobaqepësi, d.m.th. 

riparim dhe punë përmirësuese në veshje, farkime dhe bravari; trajtim të sipërfaqeve, 

d.m.th. rafinim të sipërfaqeve nëpërmjet përpunimit të materialeve.   

41   Arsimim; trajnim; argëtim; aktiviteteve sportive dhe kulturore; aktivitete të arsimit, 

trajnimit, kulturore, sportit argëtues, dhe faqe argëtuese; organizim dhe menaxhim të 

ngjarjeve shkencore, kulturore dhe sportive; organizimi dhe zbatimi të ekspozitave për 

qëllime kulturore ose arsimore, takimeve edukative dhe trajnimeve; dhënia me qira të 

produkteve për printim, imazheve dhe/ose bartësve të zërit, audio dhe video pajisjeve, 

pajisje dhe aksesorë projektimi, siç janë përfshirë në klasën 41; publikime dhe shpërndarje 

e prodhimeve të printuara dhe medieve elektronike po ashtu  bartësve të dhënave (përveç 

për qëllime reklamimi ); prodhimin e radio dhe programeve televizive; mirëmbajtje të 

radios dhe televizionit, prodhim filmi dhe  video, dhënia me qira të filmit dhe videos; 

prezantim filmi dhe video; ndërmjetësim të artistëve, shërbime  artistësh, domethënë 

shërbime  zbavitëse; shitje e biletave, rezervim; shërbime lojërash të ofruara on-lne; 

mbikëqyrje editoriale të paraqitjes në internet.   

42   Shërbime shkencore dhe teknologjike dhe të punës kërkimore dhe të shërbimeve të 

lidhura me dizajnues; analiza-industriale dhe shërbime hulumtuese; planifikim dhe zhvillim 

i harduerit dhe softuerit kompjuterik; konsultime për EDP dhe teknologji të 

telekomunikacionit; mbrojtjen e të dhënave; ruajtjen e të dhënave; zhvillimin, dizajnimin, 

pajisjen, instalimin dhe mirëmbajtjen e softuerit kompjuterik, sistemeve kompjuterike dhe 
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web-faqeve; shërbimet të EDP- programuesve; hetime, të dhënave bankare dhe kërkime në 

internet për palët e treta; dhënie me qira dhe mirëmbajtje të hapësirës së diskut, softuerit 

kompjuterik, harduerit kompjuterik, pajisjeve për përpunimin e të dhënave, web-serverëve; 

konsultime konstruksioni; shërbimet e një zyre të certifikimit; shërbime kërkimi dhe 

hulumtimi lidhur me produkte të reja (për palët e treta): planifikimin e ndërtimit, 

konvertimin dhe kopjimin e të dhënave ose dokumenteve; testimin e materialeve; testimin e 

cilësisë; planifikimin e qytetit; planifikimi teknik i projektit; konsulta për mjedisin; 

parashikimi i motit; shërbimet arkitektonike, grafike dhe dizajn; hartimin e mendimeve të 

ekspertëve teknik; instalimin dhe mirëmbajtjen e softuerit për qasje në internet.   

43   Shërbime për sigurimin e ushqimit dhe strehimin për të ftuarit, dhënia me qira të 

karrigeve, tavolinave, takëm tavoline, gotave; dhënia me qira e tendave dhe ndërtimeve të  

transportueshme.   

44   Shërbime mjekësore; shërbime mjekësore veterinare; trajtim shëndeti dhe kozmetik për 

njerëzit dhe kafshët; shërbimet në lëmin e tokës, kopshtarisë dhe pylltarisë, funksionimin e 

banjave, pishinave, saunave; shërbime-telemedikale; shërbimeve këshilluese në fushat e 

shëndetësisë, kozmetikës, shërbime përkujdesje dhe kujdesia për të moshuarit, konsultime 

mjekësore në lidhje me zbatimin e masave për promovimin e hapësirave punuese 

shëndetësore.   

45   Shërbime ligjore; shërbime  për mbrojtje personale, të mira materiale ose personave; 

shërbime personale dhe sociale të kryera nga palët e treta në lidhje me nevojat individuale; 

konsulta me qëllim të sigurisë; dhënia me qira të veshjes; dhënia me qira e aparateve 

kundër zjarrit dhe / ose alarmeve kundër zjarrit; inspektim i bagazheve për qëllime sigurie; 

licencimin e pronësisë intelektuale; ndarjen dhe regjistrimin e domain emrave; dhënie e 

këshillave ligjore dhe përfaqësim; administrim të drejtave të pronësisë intelektuale; dhënie 

e licencave për të drejtat e pronësisë intelektuale.   
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( 511 ) 25   Veshje, mbathje, mbulesa për kokë, të gjitha këto për mashkuj, femra, fëmije, të 

sapolindur dhe foshnje; artikuj të veshjes të bëra nga imitimet e lëkurës, trikotazh [veshje], 

veshje të jashtme, kostume, sako, mantela, xhaketa, gëzof me kapele, jelek, mantela për shi, 

pelerina, jelekë, këmisha, fanella, bluza të ngushta për trupi, kombinime (veshje), triko 

(veshje), pulloverë, puloverë, xhup, funda, fustana, këmishë nate femrash, përparëse 

(veshje), pantollona, pantollona të shkurtë, pantollona, veshje për gjimnastikë dhe vallëzim, 
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pixhama, veshje nate, fustana nate, robdëshambër, veshje të brendshme, korsetë (veshje të 

brendshme), sutiena, jeleka grash, veshje të brendshme femrash, këmisha të brendshme 

(veshje të brendshme), pantollona të shkurtë të brendshëm, boksera, qorapë të brendshme 

femrash, qorapë, pantollona të ngushtë për trupi, dollakë, qorapë trikotazhi të brendshme, 

pantollona për foshnje, veshje të ngushta për foshnjë, veshje gjumi për foshnje, pelena nga 

tekstili për foshnje, rrobë banjo, kostume noti, bikini, mbathje banjo, rroba për plazhë, 

shall, kravata fluturë, kollarë, rrypa (veshje), rripa të hollë (veshje), kravata, rrip 

pantollonash, kapela, kapulaqa (veshje), shirita për kokë (veshje), kasketa, mbulesa për 

veshë (veshje), strehë kaskete (kapela), shallë, shalla mbështjellës, mbulesa për supe 

(veshje), mitona, dorashka pa gisht, dorëza (veshje), këpucë, çizme, çizme deri të nyjet e 

këmbës, çizme lidhëse, sandalle, papuçe, këpuca pa lidhëse, këpuca oborri, këpuca sporti, 

këpucë plazhi, papuqe banjo, këpucë me qafa pa lidhëse, të mbathura baleti, qizme për 

kalërim, shami veshje, veshje nga letra, kostume për maskenball, përparëse, të gjithë 

artikujt e lartpërmendur për meshkuj, femra, fëmije, të sapolindur dhe foshje; veshje dhe 

kostume për gjimnastikë, vallëzim dhe sport, të gjitha për meshkuj, femra, fëmijë, të 

sapolindur dhe foshnje; veshje për yoga, për meshkuj, femra, fëmijë, të sapolindur dhe 

foshnje; veshje për vrapim, ecje, ngjithje në mal, kampim dhe ciklim, për meshkuj, femra, 

fëmijë, të sapolindur dhe foshnje; dorashka për vrapim, veshje për sporte dimërore, xhaketa 

leshi, bluza sporti, kostume për lojë, veshje për tenis, tuta, veshje për notim, veshje për golf, 

të gjitha për meshkuj, femra, fëmijë, të sapolindur dhe foshnje; veshje kalërimi dhe për 

kalorës, të gjitha për meshkuj, femra, fëmije, të sapolindur dhe foshnje; gjoks përparësje, jo 

nga letra, kasketa dhe sandalle banjosh dhe për dush, për mashkuj, femra, fëmije, të 

sapolindur, dhe foshnje; mbështjellëse këmbësh, jo që ngrohen me eletricitet, për meshkuj, 

femra, fëmije, të sapolindur dhe foshnje; këpucë, qizme për sport, për meshkuj, femra, 

fëmijë, të sapolindur dhe foshnj; këpucë për gjimnastikë, vallëzim, dalje në diell, eceje, 

ngjithje në male, për ciklim dhe për golf, për meshkuj, femra, fëmijë, të sapolindur dhe 

foshnje; ngrohës këmbësh   

28   Lojëra, lodra dhe artikuj për lojë; lodra për fëmijë, lojëra, lojëra me letra, enigma, 

bashkim të pjesëve të figurave, mobila, figura lodrash, komplete pajisjes për lojë; kukulla 

dhe marioneta dhe veshje si dhe aksesorë për to; arusha prej pelushi të bëra nga çfarëdo 

materiali, kukulla, shtrata kukullash, shtëpi kukullash, mobilje kukullash, komplete pajisjes 

avanturash për kukulla, automojete lodër, komplete trenash (lodëra), kuaj lëkundës, lodra 

që shtyhen, lodra që ngrehen pas vete, lodra edukative, lodra formash dhe llojesh, lodra 

pemësh dhe perimesh, shitore dhe stenda vetëshërbimi (lodra), aksesorë për shitore dhe 

stenda vetëshërbimi (lodra), lodra shtëpiake, lodra për gatim dhe pjekje, enë kuzhine 

(lodra), gjësende që vendosen në tavolinë (lodra), figura lodrash, figura aksioni, lodra 

aksioni, dinosaurë (lodra), komplete pajisjes të shërbimeve emergjente (lodra), komplete të 

farmës, shtazë (lodra), kalorës (lodra), kështjella (lodra), lodra ushtarake, lodra të 

fantashkencës, lodra të fantazisë, komplete të jetës urbane dhe rurale (lodra), struktura për 

ndërtimin e lodrave, binarë për automjete lodra, këllëfa lodrash, lodra muzikale, balonë, 

lodra ndërtimi, blloka ndërtimi, lodra konstruksioni, lodra të shumë aktiviteteve për 

foshnja, rraketake (artikuj për lojë), lodra të buta, figura prej plishi, arusha prej pelushi, 

topa, balona, letra për lojë, letra këmbimi, lodra dhe maska teatrike, kostume për lojë, 

kaleidoskopë, lojë me rruzuj, lëkundëse, zara, domino, lojëra tavëll, lojë tavolinash, lojë 

shahu, tavolina shahu, mah-jong, marioneta, lodra që funksionojnë me bateri, automjete 

elektrike (lodra), lodra të bëra nga plastika, lodra që fryhen, modele lodrash, modele 

automjetesh, lodra për banjo, lodra që kalërohen, bicikleta për fëmijë, bicikleta lodër; lodra 
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elektrike dhe elektronike; artikuj për gjimnastikë dhe sport  që nuk janë të përfshirë në 

klasat tjera; pajisje për sport, artikuj loje për sport, blloka për yoga, topa pilati, skejtborda, 

patina ruli, pjesë mbrojtëse, torba për goditje, topa për goditje, dorëza të bëra specifikisht 

për përdorim në luajtjen e sporteve, zbukurime festive, ornamente dhe zbukurime, 

zbukurime për bredha   
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( 511 ) 18   Lekura dhe imitimi i lekures, produkte te punuara nga keto materije te cilat nuk 

jane te perfshira ne klase te tjera; lekura nga kafshet, gezofe; kofer dhe canta per rruge; 

qadra shiu; qadra per diell dhe shkopinj per hecje; kamgjik, mallrat e saraqve dhe shala   

25   Rroba, mbathje dhe mbuloja per koke   

35   Grupim per llogari te personave te trete per te iu mundesuar bleresve zgjidhje per 

shoping (blerje) me te lehte te mallrave, dyqane me garderobe me pakice, dyqane me 

kepuce me pakice, dyqane me pakice per lekure dhe qanta, dyqane me veshmbathje dhe 

mjete sportive me pakice   

 

 

(111)  14009 

(151)  22/04/2015 

(181)  14/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/128 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  GE Power Controls France S.A.S. 

 Paris Nord II-13, rue de la Perdrix, BP 

59284 Tremblay en France, 95958 Roissy 

Charles de Gaulle, FR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

(540)  RECORD 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Nderpreresit e qarkut eletrik   
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(111)  13435 

(151)  08/10/2014 

(181)  14/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/129 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zentiva, k.s. 

 U kabelovny 130, 102 37 Praha 10, Dolní 

Měcholupy, CZ 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

(540)  SOFRONIE 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Barëra, preparate farmaceutike për përdorim tek njerëzit nga grupa e 

gjinekologjisë   

 

 

(111)  13437 

(151)  09/10/2014 

(181)  14/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/130 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zentiva, k.s. 

 U kabelovny 130,102 37 Praha 10, Dolní 

Měcholupy, CZ 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  SIDRETA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Barëra, preparate farmaceutike për perdorim tek njerëzit nga grupa e 

gjinekologjisë   

 

 

(111)  13438 

(151)  09/10/2014 

(181)  14/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/131 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zentiva, k.s. 

U kabelovny 130,102 37 Praha 10, Dolní 

Měcholupy, CZ 

(540)  MYWY 
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 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

( 511 ) 5   Barëra, preparate farmaceutike per perdorim tek njerezit nga grupa e 

gjinekologjisë   

 

 

(111)  13400 

(151)  01/10/2014 

(181)  16/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/134 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Hayat Kimya Sanayi Anonim Şirketi  

Mahir İz Caddesi, No: 25, Altunizade, 

Üsküdar, İstanbul, TR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  FAMILIA 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Preparate per zbardhim dhe gjera tjera per pastrimin e rrobave, zbutes, preparate 

per pastrim, lustrim, lubrifikim dhe gdhendje; detergjent, produkte tualeti higjienike, 

produkte parfumerie, produkte kozmetike, losione per floke, shampona, regjeneratore; 

sapun; produkte per kujdesin e dhembeve   

5   Produkte higjienike per sekrecione trupore duke perfshire ato te shfrytezuara 

inkontinentim (mospermbajtje) dhe cikel menstrual, posacerisht shtesa higjienike, tampone, 

pelena, breke; mjete per aroma jot e kenaqshme per dhome, automjete dhe vende tjera, 

freskues ajri, deodorant perveq atyre per perdorim medicional; mjete toaleti antispektik 

(shktaterrimi i bakterieve), detergjent per perdorim medicional; mjete toaleti dezinfektive, 

gjera dietike te adoptuara per perdorim medicional, ushqim per foshnje   

16   Facoleta te letres, salveta, facoleta te lagura nga letra, jastek/facoleta per eliminimin e 

shminkes, leter tualeti, facoleta, pelena per foshnje, mbeshtjellese nga letra, mbulesa 

tavoline nga letra, shtresa per servis (komplete) tavoline, shtresa per pjata, produkte te 

letres per perdorim dekorativ, pelena per nje perdorim, facoleta te letres, kecele (perparese) 

nga letra per foshnje, shtresa nga letra per gota dhe pjata, ornamente dhe produkte 

dekorative nga letra   

 

 

(111)  13842 

(151)  18/12/2014 

(181)  16/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/135 

(526 )  

(591)    

(540)  MOLFIX 
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(300)   

(732)  Hayat Kimya Sanayi Anonim Şirketi 

  Mahir İz Caddesi, No: 25, Altunizade, 

Üsküdar, İstanbul, TR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

( 511 ) 3   Preparate per zbardhim dhe gjera tjera per pastrimin e rrobave, zbutes, preparate 

per pastrim, lustrim, lubrifikim dhe gdhendje; detergjent, produkte tualeti higjienike, 

produkte parfumerie, produkte kozmetike, losione per floke, shampona, regjeneratore; 

sapun; produkte per kujdesin e dhembeve   

5   Produkte higjienike per sekrecione trupore duke perfshire ato te shfrytezuara 

inkontinentim (mospermbajtje) dhe cikel menstrual, posacerisht shtesa higjienike, tampone, 

pelena, breke; mjete per aroma jot e kenaqshme per dhome, automjete dhe vende tjera, 

freskues ajri, deodorant perveq atyre per perdorim medicional; mjete toaleti antispektik 

(shktaterrimi i bakterieve), detergjent per perdorim medicional; mjete toaleti dezinfektive, 

gjera dietike te adoptuara per perdorim medicional, ushqim per foshnje   

16   Facoleta te letres, salveta, facoleta te lagura nga letra, jastek/facoleta per eliminimin e 

shminkes, leter tualeti, facoleta, pelena per foshnje, mbeshtjellese nga letra, mbulesa 

tavoline nga letra, shtresa per servis (komplete) tavoline, shtresa per pjata, produkte te 

letres per perdorim dekorativ, pelena per nje perdorim, facoleta te letres, kecele (perparese) 

nga letra per foshnje, shtresa nga letra per gota dhe pjata, ornamente dhe produkte 

dekorative nga letra   

 

 

(111)  13843 

(151)  18/12/2014 

(181)  16/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/136 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Hayat Kimya Sanayi Anonim Şirketi 

 Mahir İz Caddesi, No: 25, Altunizade, 

Üsküdar, İstanbul, TR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

(540)  PAPIA 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Preparate per zbardhim dhe gjera tjera per pastrimin e rrobave, zbutes, preparate 

per pastrim, lustrim, lubrifikim dhe gdhendje; detergjent, produkte tualeti higjienike, 

produkte parfumerie, produkte kozmetike, losione per floke, shampona, regjeneratore; 

sapun; produkte per kujdesin e dhembeve   

5   Produkte higjienike per sekrecione trupore duke perfshire ato te shfrytezuara 
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inkontinentim (mospermbajtje) dhe cikel menstrual, posacerisht shtesa higjienike, tampone, 

pelena, breke; mjete per aroma jot e kenaqshme per dhome, automjete dhe vende tjera, 

freskues ajri, deodorant perveq atyre per perdorim medicional; mjete toaleti antispektik 

(shktaterrimi i bakterieve), detergjent per perdorim medicional; mjete toaleti dezinfektive, 

gjera dietike te adoptuara per perdorim medicional, ushqim per foshnje   

16   Facoleta te letres, salveta, facoleta te lagura nga letra, jastek/facoleta per eliminimin e 

shminkes, leter tualeti, facoleta, pelena per foshnje, mbeshtjellese nga letra, mbulesa 

tavoline nga letra, shtresa per servis (komplete) tavoline, shtresa per pjata, produkte te 

letres per perdorim dekorativ, pelena per nje perdorim, facoleta te letres, kecele (perparese) 

nga letra per foshnje, shtresa nga letra per gota dhe pjata, ornamente dhe produkte 

dekorative nga letra   

 

 

(111)  13845 

(151)  18/12/2014 

(181)  16/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/137 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Hayat Kimya Sanayi Anonim Şirketi 

Mahir İz Caddesi, No: 25, Altunizade, 

Üsküdar, İstanbul, TR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

(540)  MOLPED 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Preparate per zbardhim dhe gjera tjera per pastrimin e rrobave, zbutes, preparate 

per pastrim, lustrim, lubrifikim dhe gdhendje; detergjent, produkte tualeti higjienike, 

produkte parfumerie, produkte kozmetike, losione per floke, shampona, regjeneratore; 

sapun; produkte per kujdesin e dhembeve   

5   Produkte higjienike per sekrecione trupore duke perfshire ato te shfrytezuara 

inkontinentim (mospermbajtje) dhe cikel menstrual, posacerisht shtesa higjienike, tampone, 

pelena, breke; mjete per aroma jot e kenaqshme per dhome, automjete dhe vende tjera, 

freskues ajri, deodorant perveq atyre per perdorim medicional; mjete toaleti antispektik 

(shktaterrimi i bakterieve), detergjent per perdorim medicional; mjete toaleti dezinfektive, 

gjera dietike te adoptuara per perdorim medicional, ushqim per foshnje   

16   Facoleta te letres, salveta, facoleta te lagura nga letra, jastek/facoleta per eliminimin e 

shminkes, leter tualeti, facoleta, pelena per foshnje, mbeshtjellese nga letra, mbulesa 

tavoline nga letra, shtresa per servis (komplete) tavoline, shtresa per pjata, produkte te 

letres per perdorim dekorativ, pelena per nje perdorim, facoleta te letres, kecele (perparese) 

nga letra per foshnje, shtresa nga letra per gota dhe pjata, ornamente dhe produkte 

dekorative nga letra   
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(111)  14190 

(151)  23/04/2015 

(181)  16/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/138 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Hayat Kimya Sanayi Anonim Şirketi 

  Mahir İz Caddesi, No: 25, Altunizade, 

Üsküdar, İstanbul, TR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

(540)  TEST 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Preparate per zbardhim dhe gjera tjera per pastrimin e rrobave, zbutes, preparate 

per pastrim, lustrim, lubrifikim dhe gdhendje; detergjent, produkte tualeti higjienike, 

produkte parfumerie, produkte kozmetike, losione per floke, shampona, regjeneratore; 

sapun; produkte per kujdesin e dhembeve   

5   Produkte higjienike per sekrecione trupore duke perfshire ato te shfrytezuara 

inkontinentim (mospermbajtje) dhe cikel menstrual, posacerisht shtesa higjienike, tampone, 

pelena, breke; mjete per aroma jot e kenaqshme per dhome, automjete dhe vende tjera, 

freskues ajri, deodorant perveq atyre per perdorim medicional; mjete toaleti antispektik 

(shktaterrimi i bakterieve), detergjent per perdorim medicional; mjete toaleti dezinfektive, 

gjera dietike te adoptuara per perdorim medicional, ushqim per foshnje   

16   Facoleta te letres, salveta, facoleta te lagura nga letra, jastek/facoleta per eliminimin e 

shminkes, leter tualeti, facoleta, pelena per foshnje, mbeshtjellese nga letra, mbulesa 

tavoline nga letra, shtresa per servis (komplete) tavoline, shtresa per pjata, produkte te 

letres per perdorim dekorativ, pelena per nje perdorim, facoleta te letres, kecele (perparese) 

nga letra per foshnje, shtresa nga letra per gota dhe pjata, ornamente dhe produkte 

dekorative nga letra   

 

 

(111)  14189 

(151)  23/04/2015 

(181)  16/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/139 

(526 )  

(591)   E kaltër e mbyllur 

(300)   

(732)  Hayat Kimya Sanayi Anonim Şirketi 

  Mahir İz Caddesi, No: 25, Altunizade, 

Üsküdar, İstanbul, TR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

 

(540)   
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( 511 ) 3   Preparate per zbardhim dhe gjera tjera per pastrimin e rrobave, zbutes, preparate 

per pastrim, lustrim, lubrifikim dhe gdhendje; detergjent, produkte tualeti higjienike, 

produkte parfumerie, produkte kozmetike, losione per floke, shampona, regjeneratore; 

sapun; produkte per kujdesin e dhembeve   

5   Produkte higjienike per sekrecione trupore duke perfshire ato te shfrytezuara 

inkontinentim (mospermbajtje) dhe cikel menstrual, posacerisht shtesa higjienike, tampone, 

pelena, breke; mjete per aroma jot e kenaqshme per dhome, automjete dhe vende tjera, 

freskues ajri, deodorant perveq atyre per perdorim medicional; mjete toaleti antispektik 

(shktaterrimi i bakterieve), detergjent per perdorim medicional; mjete toaleti dezinfektive, 

gjera dietike te adoptuara per perdorim medicional, ushqim per foshnje   

16   Facoleta te letres, salveta, facoleta te lagura nga letra, jastek/facoleta per eliminimin e 

shminkes, leter tualeti, facoleta, pelena per foshnje, mbeshtjellese nga letra, mbulesa 

tavoline nga letra, shtresa per servis (komplete) tavoline, shtresa per pjata, produkte te 

letres per perdorim dekorativ, pelena per nje perdorim, facoleta te letres, kecele (perparese) 

nga letra per foshnje, shtresa nga letra per gota dhe pjata, ornamente dhe produkte 

dekorative nga letra   

 

 

(111)  14297 

(151)  27/04/2015 

(181)  16/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/140 

(526 )  

(591)   E kaltër e hapur, e kaltër e mbyllur 

dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Hayat Kimya Sanayi Anonim Şirketi 

 Mahir İz Caddesi, No: 25, Altunizade, 

Üsküdar, İstanbul, TR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Preparate per zbardhim dhe gjera tjera per pastrimin e rrobave, zbutes, preparate 

per pastrim, lustrim, lubrifikim dhe gdhendje; detergjent, produkte tualeti higjienike, 

produkte parfumerie, produkte kozmetike, losione per floke, shampona, regjeneratore; 

sapun; produkte per kujdesin e dhembeve   

5   Produkte higjienike per sekrecione trupore duke perfshire ato te shfrytezuara 

inkontinentim (mospermbajtje) dhe cikel menstrual, posacerisht shtesa higjienike, tampone, 

pelena, breke; mjete per aroma jot e kenaqshme per dhome, automjete dhe vende tjera, 

freskues ajri, deodorant perveq atyre per perdorim medicional; mjete toaleti antispektik 

(shktaterrimi i bakterieve), detergjent per perdorim medicional; mjete toaleti dezinfektive, 

gjera dietike te adoptuara per perdorim medicional, ushqim per foshnje   

16   Facoleta te letres, salveta, facoleta te lagura nga letra, jastek/facoleta per eliminimin e 

shminkes, leter tualeti, facoleta, pelena per foshnje, mbeshtjellese nga letra, mbulesa 
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tavoline nga letra, shtresa per servis (komplete) tavoline, shtresa per pjata, produkte te 

letres per perdorim dekorativ, pelena per nje perdorim, facoleta te letres, kecele (perparese) 

nga letra per foshnje, shtresa nga letra per gota dhe pjata, ornamente dhe produkte 

dekorative nga letra   

 

 

(111)  14295 

(151)  27/04/2015 

(181)  16/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/141 

(526 )  

(591)   E kuqe 

(300)   

(732)  Hayat Kimya Sanayi Anonim Şirketi 

Mahir İz Caddesi, No: 25, Altunizade, 

Üsküdar, İstanbul, TR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

(540)   
 

 

 

( 511 ) 3   Preparate per zbardhim dhe gjera tjera per pastrimin e rrobave, zbutes, preparate 

per pastrim, lustrim, lubrifikim dhe gdhendje; detergjent, produkte tualeti higjienike, 

produkte parfumerie, produkte kozmetike, losione per floke, shampona, regjeneratore; 

sapun; produkte per kujdesin e dhembeve   

5   Produkte higjienike per sekrecione trupore duke perfshire ato te shfrytezuara 

inkontinentim (mospermbajtje) dhe cikel menstrual, posacerisht shtesa higjienike, tampone, 

pelena, breke; mjete per aroma jot e kenaqshme per dhome, automjete dhe vende tjera, 

freskues ajri, deodorant perveq atyre per perdorim medicional; mjete toaleti antispektik 

(shktaterrimi i bakterieve), detergjent per perdorim medicional; mjete toaleti dezinfektive, 

gjera dietike te adoptuara per perdorim medicional, ushqim per foshnje   

16   Facoleta te letres, salveta, facoleta te lagura nga letra, jastek/facoleta per eliminimin e 

shminkes, leter tualeti, facoleta, pelena per foshnje, mbeshtjellese nga letra, mbulesa 

tavoline nga letra, shtresa per servis (komplete) tavoline, shtresa per pjata, produkte te 

letres per perdorim dekorativ, pelena per nje perdorim, facoleta te letres, kecele (perparese) 

nga letra per foshnje, shtresa nga letra per gota dhe pjata, ornamente dhe produkte 

dekorative nga letra   

 

 

(111)  14262 

(151)  27/04/2015 

(181)  16/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/142 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

 

(540)   
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(732)  LEA S.r.l. 

Via Andolfi, 10 - 80045 - Pompei (NA), NL 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 
 

 

 

( 511 ) 25   Rroba per meshkuj, femra dhe femije, jakne, pallto sportive, mbeshtjellese, 

pantollona, funda, produkte nga rrobat e thurura, rroba sportive, trenerka, dukserica, doreza, 

rripa, shall, sheshire, kepuce, kepuce sportive, papuqe, cizme   

28   Produkte gjimnastikore dhe sportive te cilat nuk jane perfshire ne klase tjera, topa, topa 

futbolli, lojera dhe lodra   

35   Sherbimet e marketingut, sherbimet lidhur me organizimin e shitjes se produkteve 

sikurse jane rrobat, produktet e lekures, produkteve gjimnastikore dhe sportive; publikimet-

reklamimet; administrimi afarist; administrate afariste; punet e zyres   

 

 

(111)  14287 

(151)  27/04/2015 

(181)  16/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/143 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  LEA S.r.l. 

 Via Andolfi, 10 - 80045 - Pompei (NA), IT 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

(540)   

 

 

( 511 ) 25   Rroba per meshkuj, femra dhe femije, jakne, pallto sportive, mbeshtjellese, 

pantollona, funda, produkte nga rrobat e thurura, rroba sportive, trenerka, dukserica, doreza, 

rripa, shall, sheshire, kepuce, kepuce sportive, papuqe, cizme   

28   Produkte gjimnastikore dhe sportive te cilat nuk jane perfshire ne klase tjera, topa, topa 

futbolli, lojera dhe lodra   

35   Sherbimet e marketingut, sherbimet lidhur me organizimin e shitjes se produkteve 

sikurse jane rrobat, produktet e lekures, produkteve gjimnastikore dhe sportive; publikimet-

reklamimet; administrimi afarist; administrate afariste; punet e zyres   
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(111)  13375 

(151)  26/09/2014 

(181)  18/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/150 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG   Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  Rápido 

 

 
 

 

( 511 ) 33   Pije alkoolike, posaçërisht pije të forta alkoolike, e posaçërisht Cachaca   

 

 

(111)  13955 

(151)  21/04/2015 

(181)  21/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/152 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Kotra Pharma (M) Sdn.Bhd. 

 NO.1, Jalan TTC 12, Cheng Industrial 

Estate, 75250 Melaka, MY 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 5   Antibiotikët; antibiotikët për përdorim te njeriu; preparatet farmaceutike; 

preparatet medicinale; substancat dietike të përshtatura për përdorim mjekësor; tabletat për 

qëllime farmaceutike; kapsulat për qellime farmaceutike; liquorice për qëllime 

farmaceutike;locionet për qellime farmaceutike; lozenget (tabletat) për qëllime 

farmaceutike; pilulat për qëllime farmaceutike; ëmbëlsuesit mjekësor; preparatet 

vitaminoze; shtesat ushqimore duke përfshirë vitaminat, mineralet;suplementet (shtesat) 

vitaminoze dhe minerale;suplementet dietike dhe nutritive; të gjitha të përfshira në Klasën 

5.   

 

 

(111)  13525 

(151)  03/11/2014 

(181)  22/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/154 

(526 )  

(591)   - 

(540)   
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(300)   

(732)  Petrol, Slovenska energetska druţba, 

d.d., Ljubljana Dunajska c.50, 1527 

Ljubljana, SI 

 (740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

  Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 

 
 

 

 

( 511 ) 16   Letra, kartoni dhe mallrat prej këtyre materialeve, që nuk janë përfshirë në 

klasat tjera; materiali i shtypur, materiali për libërlidhje; letër shkrimi; ngjitësit për letër 

shkrimi ose qëllime shtëpiake; materialet e artistëve; furçat e bojës; makinat e shkrimit dhe 

mjetet e zyrës (përveç mobileve); materiali udhëzues dhe mësimor (përveç aparateve); 

materialet plastike për ambalazhim (që nuk janë përfshirë në klasat tjera); shkronjat 

tipografike; blloqet tipografike   

18   Lëkura, imitimet e lëkurës dhe produktet e përbëra nga këto materiale që nuk janë 

përfshirë në klasat tjera; lëkurat e kafshëve, gëzofët; valixhet dhe çantat e udhëtimit; 

ombrellat, çadrat e diellit dhe bastunët; kamxhikët, takëmet dhe shalat; çantat për pjekje, 

çantat klasike PVC, çantat për sheqer.   

29   Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut; ekstraktet e mishit; pemët dhe perimet e 

konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, qumështi 

dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim.   

30   Kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale; mielli dhe produktet 

e drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat, akulloret; mjalta, shurupi prej melasa; tharmi, 

pluhuri për pjekje; kripa, mustarda; uthulla, salcat (mëlmesat); erëzat; akulli për ftohje; 

sanduiqet, çokollata, çipsat; „snaks‟ të njelmët apo të ëmbël.    

32   Birrat; ujërat mineralë dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëng 

frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve; “cola”, nektarët, pijet energjike.   

35   Reklamim; Menaxhim biznesi; Administrim biznesi; Funksione zyre; shitja me 

shumicë dhe pakicë e produkteve nga letra, kartoni dhe mallrat prej këtyre materialeve, që 

nuk janë përfshirë në klasat tjera, materiali i shtypur, materiali për libërlidhje, letër shkrimi, 

ngjitësit për letër shkrimi ose qëllime shtëpiake, materialet e artistëve, furçat e bojës; 

makinat e shkrimit dhe mjetet e zyrës (përveç mobileve), materiali udhëzues dhe mësimor 

(përveç aparateve), materialet plastike për ambalazhim (që nuk janë përfshirë në klasat 

tjera), shkronjat tipografike, blloqet tipografike, lëkura, imitimet e lëkurës dhe produktet e 

përbëra nga këto materiale që nuk janë përfshirë në klasat tjera, lëkurat e kafshëve, gëzofët, 

valixhet dhe çantat e udhëtimit, ombrellat, çadrat e diellit dhe bastunët, kamxhikët, takëmet 

dhe shalat, çantat për pjekje, çantat klasike PVC, çantat për sheqer, Mishi, peshku, shpezët 

dhe kafshët e gjahut, ekstraktet e mishit, pemët dhe perimet e konservuara, të ngrira, të 

thara dhe të ziera, xhelatinat, reçelet, kompostot, vezët, qumështi dhe produktet e tij, vajrat 

dhe yndyrat për ushqim, kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale, 

mielli dhe produktet e drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat, akulloret, mjalta, shurupi 

prej melasa, tharmi, pluhuri për pjekje, kripa, mustarda, uthulla, salcat (mëlmesat), erëzat, 

akulli për ftohje, sanduiqet, çokollata, çipsat, „snaks‟ të njelmët apo të ëmbël, birrat, ujërat 

mineralë dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike, pije frutash dhe lëng frutash, shurupet 
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dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve, “cola”, nektarët, pijet energjike.   

39   Transporti; ambalazhimi dhe deponimi i mallrave; menaxhim udhëtimi  

   

 

(111)  13696 

(151)  03/12/2014 

(181)  22/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/156 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BAID S.A.R.L. 

            83, rue Michel Ange, 75016 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  THOMANN HANRY 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Mjete ndreqëse për pastrimin dhe restaurimin e ndërtesave   

19   Materiale ndërtimi (jo nga metali); gypa të ngurtë jo nga metali për ndërtime; asfalt, 

zift dhe bitum; konstrukte ndërtesash transportuese jo nga metali; monumente, jo nga 

metali; ndërtesa jo nga metali; skele, jo nga metali; xham për ndërtimtari; xham izolues (për 

ndërtimtari); beton; cement; vepra arti nga guri, betoni apo mermeri; statuja apo figura 

(statujëza) nga guri, betoni apo mermeri; dritare nga xhami me njolla; lëndë druri; lëndë 

druri e përpunuar; gurë varri (monumente), jo nga metali.   

37   Ndërtimi i ndërtesave të përhershme, rrugëve, urave; informata ndërtimi; mbikëqyrje e 

ndërtimit të ndërtesave; ndërtime të murëve; suvatim dhe ndërtim të sistemit hidraulik 

(ujësjellësit); ndërtime të çative; izolimi i ndërtimeve; shkatërrimi i ndërtesave; marrje me 

qira e pajisjeve për ndërtim; pastrime shtëpish, ndërtesash (sipërfaqeve të jashtme) dhe 

dritareve; pastrimi dhe mirëmbajtja e automjeteve; riparime të automjeteve; shërbime 

dezinfektimi; shërbime të shfarosjes së minjëve; rimbushjen apo vullkanizimin e gomave 

(riparime); instalime të makinerisë dhe pajisjeve për zyre, si dhe mirëmbajtjen dhe 

riparimin e tyre; instalime, mirëmbajtje dhe riparim të makinerive; instalime, mirëmbajtje 

dhe riparime; instalime, mirëmbajtje dhe riparim të makinerisë; instalime, mirëmbajtje dhe 

riparime të kompjuterëve; mirëmbajtje dhe riparime tëo rave të murit dhe të dorës; riparime 

të drynave; restaurime të mobiljeve; shërbime të ndërtimit të anijeve.   

 

 

(111)  13695 

(151)  03/12/2014 

(181)  22/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/157 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BAID S.A.R.L. 

83, rue Michel Ange, 75016 Paris, FR 

  

(540)  FAÇADE GOMMAGE 
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(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

( 511 ) 3   Mjete ndreqëse për pastrimin dhe restaurimin e ndërtesave   

19   Materiale ndërtimi (jo nga metali); gypa të ngurtë jo nga metali për ndërtime; asfalt, 

zift dhe bitum; konstrukte ndërtesash transportuese jo nga metali; monumente, jo nga 

metali; ndërtesa jo nga metali; skele, jo nga metali; xham për ndërtimtari; xham izolues (për 

ndërtimtari); beton; cement; vepra arti nga guri, betoni apo mermeri; statuja apo figura 

(statujëza) nga guri, betoni apo mermeri; dritare nga xhami me njolla; lëndë druri; lëndë 

druri e përpunuar; gurë varri (monumente), jo nga metali.   

37   Ndërtimi i ndërtesave të përhershme, rrugëve, urave; informata ndërtimi; mbikëqyrje e 

ndërtimit të ndërtesave; ndërtime të murëve; suvatim dhe ndërtim të sistemit hidraulik 

(ujësjellësit); ndërtime të çative; izolimi i ndërtimeve; shkatërrimi i ndërtesave; marrje me 

qira e pajisjeve për ndërtim; pastrime shtëpish, ndërtesash (sipërfaqeve të jashtme) dhe 

dritareve; pastrimi dhe mirëmbajtja e automjeteve; riparime të automjeteve; shërbime 

dezinfektimi; shërbime të shfarosjes së minjëve; rimbushjen apo vullkanizimin e gomave 

(riparime); instalime të makinerisë dhe pajisjeve për zyre, si dhe mirëmbajtjen dhe 

riparimin e tyre; instalime, mirëmbajtje dhe riparim të makinerive; instalime, mirëmbajtje 

dhe riparime; instalime, mirëmbajtje dhe riparim të makinerisë; instalime, mirëmbajtje dhe 

riparime të kompjuterëve; mirëmbajtje dhe riparime tëo rave të murit dhe të dorës; riparime 

të drynave; restaurime të mobiljeve; shërbime të ndërtimit të anijeve.   

 

 

(111)  13184 

(151)  25/08/2014 

(181)  22/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/158 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Celgene Corporation 

  86 Morris Avenue, Summit, NJ 07901, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  ISTODAX 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike si ilaçe kundër kancerit për përdorim tek njerëzit   

 

 

(111)  13185 

(151)  25/08/2014 

(181)  23/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/159 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

 

(540)   
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(732)  Celgene Corporation 

86 Morris Avenue, Summit, NJ 07901, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike si ilaçe kundër kancerit për përdorim tek njerëzit   

 

 

(111)  13201 

(151)  27/08/2014 

(181)  24/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/167 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Wm. WRIGLEY Jr. Company 

  410 North Michigan Avenue, Chicago, IL 

60611, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  AIRWAVES EXTREME 

 

 
 

 

( 511 ) 30   Ëmbëlsira, çamçakëz, çamçakëz flusk, bonbone, menta, pika dhe tableta   

 

 

(111)  13366 

(151)  25/09/2014 

(181)  24/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/169 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  NISSAN JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA (also trading as Nissan Motor Co., 

Ltd)  No. 2 Takaracho, Kanagawa-

ku,Yokohama-shi, Kanagawa-ken, JP 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 9   Aparate dhe instrumente matese; numerues; aparate per incizimin e kohes; 

makina dhe aparate per distribuimin dhe kontrollimin e energjise elektrike; tabela 

shperndarese elektrike; konvertor rotacion; modifikues fazor; mbushes; transformator (te 

rrymes); bateri dhe qeliza; qeliza ndezese; tela elektrik dhe kabllo; aparate elektrike 

komunikacioni dhe instrumente; aparate telefonike; makina dhe aparate per radio 

komunikim ne automjete; aparate per automobile telematik; shperndaresit dhe pranuesit e te 
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dhenave te pergaditura ne automjete; aparate per njoftimin automatic lidhur me nderprerjen 

e mbushjes; aparate navigimi per automjete (on-board kompjuteri); aparate per dhenjen e 

informatave lidhur me mbushjen i cili informacion quhet “ nuk eshte akoma e futur” , 

makina dhe aparate elektronike; nderprerese integruese; nderprerese elektrike; kompjuter; 

softveri kompjuterik; program kompjuterik; sistemi i kontrollimit nga larg per plotesim; 

elektroda; magnet; syze; ndezese per automjete; pajisje mbrojtese kunder fatkeqsive per 

perdorim personal; ndryshuesit (e rrymes); aparate kunder vjedhjes   

 

 

(111)  13365 

(151)  25/09/2014 

(181)  24/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/170 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  NISSAN JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA (also trading as Nissan Motor Co., 

Ltd) No. 2 Takaracho, Kanagawa-ku, 

Yokohama-shi, Kanagawa-ken, JP 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 9   Aparate dhe instrumente matese; numerues; aparate per incizimin e kohes; 

makina dhe aparate per distribuimin dhe kontrollimin e energjise elektrike; tabela 

shperndarese elektrike; konvertor rotacion; modifikues fazor; mbushes; transformator (te 

rrymes); bateri dhe qeliza; qeliza ndezese; tela elektrik dhe kabllo; aparate elektrike 

komunikacioni dhe instrumente; aparate telefonike; makina dhe aparate per radio 

komunikim ne automjete; aparate per automobile telematik; shperndaresit dhe pranuesit e te 

dhenave te pergaditura ne automjete; aparate per njoftimin automatic lidhur me nderprerjen 

e mbushjes; aparate navigimi per automjete (on-board kompjuteri); aparate per dhenjen e 

informatave lidhur me mbushjen i cili informacion quhet “ nuk eshte akoma e futur” , 

makina dhe aparate elektronike; nderprerese integruese; nderprerese elektrike; kompjuter; 

softveri kompjuterik; program kompjuterik; sistemi i kontrollimit nga larg per plotesim; 

elektroda; magnet; syze; ndezese per automjete; pajisje mbrojtese kunder fatkeqsive per 

perdorim personal; ndryshuesit (e rrymes); aparate kunder vjedhjes   

12   Anije/ barka dhe pjese dhe pajisje per te njejtat; automobile, automjete elektrike duke 

perfshire automobile elektrik, vagona, ngarkues, kombi, automjete per destinime sportive, 

autobus, automjete rekreative (RV), automjete sportive, automjete garuese, kamion, pirunj 

(viljuškare) dhe traktor per terheqjen (traktor) dhe pjese perberese dhe pajisje per te njejtat; 

automjete motorike ne dy rrota, bicikleta dhe pjese dhe pajisje per te njejtat; dykolica; 

ngarkues; buldozher; “pajisje per terhqje”, traktor (motor traktori); motor dhe makina per 

toke te thare (tokesore), automjete; bosht per automjete; bartesit e fuqive dhe leve per 

makina; amortizer; frej; motor te rrymes se pandryshuar dhe motor te rrymes njekaheshe, 

per automjete tokesore te thata (tokesore) automjete; alarme kunder vjedhjes per automjete; 
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arrna ngjitese per riparimin e gypave ose gomave   

37   Riparimi dhe mirembajtja e automjeteve, automjete elektrike duke perfshire automjete 

elektrike, vagon, ngarkues, kombi, automjete per destinime sportive, autobus, automjete 

rekreative (RV), automjete sportive, automjete garuese, kamion, pirunj (viljuskare) dhe 

traktor per terheqjen (traktor) dhe pjese perberese dhe pajisje per te njejtat; ofrimi i 

informatave lidhur me riparimin dhe mirembajtjen e automjeteve, automjeteve elektrike 

duke perfshire automobile elektrik, vagona, ngarkues, kombi, automjete per destinime 

sportive, autobus, automjete rekreative (RV), automobile sportiv, automjete garuese, 

kamion, bartesit, dhe traktor per terheqjen (traktor), dhe pjese strukturale dhe pajisje per te 

njejtit; riparimi dhe mirembajtja e makinave dhe instrumenteve per matje ose testim; 

riparimi dhe mirembajtja e makinave dhe instrumenteve per distribuimin dhe kontrollimin e 

energjise; riparimi dhe mirembajtja e konventoreve rotativ; riparimi dhe mirembajtja e 

modifikuesve te fazave; riparimi dhe mirembajtja e mbushesve; riparimi dhe mirembajtja e 

akumulatoreve (baterive) dhe qelijave; riparimi dhe mirembajtja e motoreve me djegie te 

brendshme; riparimi dhe mirembajtja e pjeseve te motoreve me djeie te brendhsme; 

riparimi dhe mirembajtja e startuesit per makina dhe motor, jo per automjete tokesore; 

riparimi dhe mirembajtja e pjeseve per AC motor dhe DC motor; riparimi dhe mirembajtja 

e  AC gjeneratoreve dhe DC gjeneratoreve; riparimi dhe mirembajtja e gjeneratoreve te 

rrymes; riparimi dhe mirembajtja e telave elektrik ose kabllove elektrike; riparimi dhe 

mirembjatja e pajisjeve telekomunikuese dhe e aparateve; riparimi dhe mirembajtja e 

aparateve telefonike; riparimi dhe mirembajtja e pjeseve dhe e shtesave te makinave 

telekomunikuese dhe aparateve; riparimi dhe mirembajtja e aparateve per informimin 

automatic lidhur me perfundimin e mbushjes; riparimi dhe mirembajtja e aparateve 

telematike per automjete; riparimi dhe mirembajtja e sistemit te navigacionit te 

automjeteve; riparimi dhe mirembajtja e makinave elektronike, aparateve, dhe pjeseve te 

tyre; riparimi dhe mirembajtja e kompjuterve personal (PC); riparimi dhe mirembajtja e 

sistemit per sistemin me drejtim nga largesia; riparimi dhe mirebmajtja e elektrodave; 

riparimi dhe mirembajtja e berthamave magnetike; riparimi dhe mirembajtja e telave 

rezistues   

 

 

(111)  13385 

(151)  29/09/2014 

(181)  25/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/172 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Corporacion Habanos S.A. 

Avenida 3ra. No.2006, entre 20y 22, 

Miramar, Playa, Cuidad de la Habana, CU 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 34   Duhan, përfshirë cigare, puro, cigarallos; duhan të prerë për llulla; artikuj për 

duhanpirësit, përfshirë shpuzore, prerës për cigare, kuti me qibritë, kuti për cigare; qibritë.    
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(111)  13384 

(151)  29/09/2014 

(181)  25/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/173 

(526 )  

(591)   E kaftë dhe nuansat e ngjyrës së kaftë 

(300)   

(732)  Corporacion Habanos S.A. 

Avenida 3ra. No.2006, entre 20 y 22, 

Miramar, Playa, Ciudad de la Habana, CU 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 34   Duhan, përfshirë cigare, puro, cigarallos; duhan të prerë për llulla; artikuj për 

duhanpirësit, përfshirë shpuzore, prerës për cigare, kuti me qibritë, kuti për cigare; qibritë.    

 

 

(111)  13383 

(151)  29/09/2014 

(181)  25/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/174 

(526 )  

(591)   E kaftë e hapur dhe e kaftë e mbyllur, 

e kuqe, e gjelbër, e kaltër, e bardhë, e zezë 

dhe vjollcë 

(300)   

(732)  Corporacion Habanos S.A. 

 Avenida 3ra. No. 2006, entre 20 y 22, 

Miramar, Playa, Ciudad de la Habana, CU 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 34   Duhan, përfshirë cigare, puro, cigarallosë; duhan të prerë për llulla; artikuj për 

duhanpirës, përfshirë shpuzore, prerës për cigare, kuti me qibritë, kuti për cigare; qibritë.    

 

 

(111)  13681 

(151)  02/12/2014 

(181)  28/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/178 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  YAMAHA CORPORATION a 

corporation, organized and existing under the 

laws of Japan    10-1, Nakazawa-cho, Naka-

ku, Hamamatsu-shi, Shizuoka, JP 

(540)   
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 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

 

( 511 ) 11   Aparate për ndriqim, ngrohje, gjenerim të avullit, zierje, ftohje, tharje, ventilim, 

furnizim me ujë për pije dhe qellime sanitare.     

16   Letër, kartuç dhe produkte të punuara nga këto materiale, të cilat nuk përfshihen ne 

klasa tjera; materiale të shtypura; materiale për lidhjen e librave; fotografi; shkresëri; 

adheziv për shkresëri ose destinime shtepiake; materiale për artist; brusha piktorësh; printer 

dhe rekuizita tjera të zyrës (pos mobiljeve); materiale didaktike dhe trajnuese (pos 

aparateve); materiale plastike për paketim (të cilat nuk  përfshihen në klasa tjera); shirita 

për printer; blloqe printimi.   

41   Edukimi; ofrimi i trainimeve; argëtimi; sport dhe aktivitete kulturore   
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( 511 ) 11   Aparate për ndriqim, ngrohje, gjenerim të avullit, zierje, ftohje, tharje, ventilim, 

furnizim me ujë për pije dhe qellime  sanitare.     

16   Letër, kartuç dhe produkte të punuara nga këto materiale, të cilat nuk përfshihen ne 

klasa tjera; materiale të shtypura; materiale për lidhjen e librave; fotografi; shkresëri; 

adheziv për shkresëri ose destinime shtepiake; materiale për artist; brusha piktorësh; printer 

dhe rekuizita tjera të zyrës (pos mobiljeve); materiale didaktike dhe trajnuese (pos 

aparateve); materiale plastike për paketim (të cilat nuk  përfshihen në klasa tjera); shirita 

për printer; blloqe printimi.   

41   Edukimi; ofrimi i trainimeve; argëtimi; sport dhe aktivitete kulturore;    
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(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  YAMAHA CORPORATION a 

corporation, organized and existing under the 

laws of Japan 10-1, Nakazawa-cho, Naka-ku, 

Hamamatsu-shi, Shizuoka, JP 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
  

 

( 511 ) 1   Kemikalie të cilat përdoren në industri, shkencë dhe fotografi, po ashtu edhe në 

bujqësi, hortikulturë dhe pylltari, rrëshirë artificial e pa përpunuar, plastike e papërpunuar, 

plehra; bashkëdyzime për shuarjen e zjarrit; preparate për saldim dhe kalitje; substanca 

kimike për konzervimin e gjërave ushqimore; substance për rexhje; adhesive për perdorim 

në industri   

2   Preparate për lyerje, varnish, laqe; prezervativ kundër kalbjes dhe shkatërrimit të drurit; 

ngjyra; mbytës (helme); rrëshirë natyrale si lëndë e parë; metal në formë të pluhurit apo 

foljes për piktorë, dekoraterë, shtypësa dhe artistë    

3   Preparate për zbardhim dhe substanca për larje; preparate për pastrim, polirim, gërryerje 

dhe abrasion; sapuna; parfumeri, vajra esenciale, kozmetikë, losion për flokë; pasta 

dhëmbësh   

5   Preparate farmaceutike dhe veterinere; preparate sanitare për përdorim në mjekësi; 

substanca dietale të adaptuara për përdorim në mjekësi, ushqim për bebe; flaster, 

dezinfektantë; preparate për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicide   

6   Metale dhe legurat e tyre; material ndërtimi metalike; ndertime të transportueshme 

metalike; material metalikë për hekurudhë; kabllo dhe tela jo elektrike metalike; hekurishte, 

copa të vogla metalike; tubacione dhe gypa metalike; sefa; produkte metalike që nuk 

përfshihen në klasat tjera   

8   Vegla dore dhe paisje (të cilat operojnë me dorë); thika dhe brisqe; shpata; tehe të 

mprehta   

10   Aparate dhe instrumente kirurgjike, dentare dhe veterinare, gjymtyrë artificiale, sy dhe 

dhëmbë; artikuj ortopedik; materiale për lidhje   

13   Armë zjarri; municione dhe projektile; eksplozivë; produkte piroteknike dhe 

zjarrëvënje   

14   Metale të çmueshme dhe llëgurat e tyre si dhe produkte nga metalet e çmueshme ose të 

mbështjellura me ta, të cilat nuk përfshihen në klasat tjera; stoli, gurë të çmueshëm, 

instrumente horologjike dhe kronometrike   

17   Kauçuk, gutaperka, gomë, asbest, mika dhe produkte të punuara nga këto materiale dhe 

të cilat nuk përfshihen në klasa tjera; plastika në formë të dredhur për pëdorim në 

manufakturë; materiale për paketim, izolim dhe mbyllje hermetike; tubacione flaksibile, jo 

nga metali   

18   Lëkura dhe imitacion i lëkurës, produkte të punuara nga këto material por të cilat nuk 

përfshihen në klasat tjera; lëkurë kafshësh, gëzof; trasta dhe udhëtimi; ombrella,mbrojtëse 

nga dielli dhe bastuna; rripa frej dhe paime kalërimi (shalërimi)   

19   Mteriale ndërtimi (jo metalike); tubacione rigjide jo metalike për ndërtimtari; asfallt, 

katran dhe bitumen; ndërtime jo metalike të transportueshme; monumente, jo nga metali   
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20   Mobile, pasqyra, korniza pikturash; produkte të cilat nuk përfshihen nga klasat tjera 

por që janë të punuara nga druri, tapa, kallami, kallameria, xunkthi, briri, eshtrat, eshtrat e 

elefantit, eshtrat e balenave, guaca qelibari, perlat, shkuma e detit si dhe substanca të 

ngjashme për të gjitha këto material, ose nga plastika   

21   Vegla dhe arka shtëpiake dhe kuzhine; kreher dhe shpuza; brusha (përveq brusha 

piktorësh); material për punimin e brushave; artikuj për destinime pastrimi; lesh çeliku; 

qelq i papërpunuar dhe gjysëm i përpunuar (përveq qelqit që përdoret në ndërtimtari); 

qelqurina, porcelan dhe qeramikë që nuk përfshihen në klasa tjera   

22   Litarë, fije peri (spango), rrjeta, tenda, trampoline, vela anijesh, trasta dhe strajca (të 

cilat nuk kanë klasat tjera) fije fibroze si lëndë e parë, material tekstili   

23   Pejra dhe tjerri, për përdorim në tekstil   

24   Tekstil dhe produkte tekstili, që nuk përfshihen në klasa tjera; mbulesa tavolinash dhe 

shtrati   

25   Veshje, mbathje, mbulesa koke   

26   Lidhëse dhe qëndisje, shirita dhe bishtaleca; pulla, vegëza dhe grepa, kërrabëza dhe 

gjilpëra; lule artificiale  

27   Tapeta (çilima), rrogozë, shtroje dhe materiale për shtroje, linoleum dhe materiale tjera 

për mbulimin e dyshemeve ekzistuese; varëse në mure (jo nga tekstili)   

29   Mish, peshk, pula dhe kafshë gjyetije; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të konzervuara, 

të ngrira, të terura dhe të ziera; gjella, xhem, komposte; vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi; vajra dhe yndyrëra ushqyese   

30   Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, kafe artificiale; miell dhe pregaditje të 

punuara nga drithërat, bukë, pasta dhe ëmbëlsira, akuj; mjaltë, melasë; tharmë (maja), 

pluhur pjekurinash; kripë, mustard; uthull, salcë (kondimente); djegësira; akull   

31   Produkte agrokulturale, horticulture dhe pyllëtarie dhe kokërrza që nuk përfshihen në 

klasa tjera; kafshë të gjalla; fruta dhe perime të freskëta; farëra, bimë natyrale dhe lule 

natyrale; ushqim për kafshë, malt   

32   Birra, uji mineral dhe uji natyral si dhe pije tjera joalkoholike; lëngje frutash dhe pije 

frutash; shurup dhe pregaditje tjera për pregaditjen e pijeve freskuese   

33   Pije alkoholike (përveq birrës) 

34   Duhan; artikuj për duhangjinj; shkrepsa   

35   Reklama; menagjim biznesi; administrim biznesi; funksione zyrash; shitje me pakicë të 

mallrave   

36   Sigurime; afarizëm financiar; afarizëm monetar, afarizëm patundëshmërie 

37   Ndërtim banesash; reparime; sherbime instalimi 

38   Telekomunikacion 

39   Transport; paketim dhe deponim të mallrave; arranzhime udhëtimi 

40   Trajtime të materialeve 

42   Shërbime teknologjike dhe shkencore si dhe dizajn dhe hulumtime të lidhura me to; 

analiza industriale dhe shërbime hulumtimi; dizajni dhe zhvillimi i softverit dhe hardverit 

kompjuterik   

43   Shërbime ofrimi të pijeve dhe ushqimit; akomodime të përkohëshme   

44   Shërbime mjekësore; shërbime veterinare; përkujdesje higjenike dhe bukurije ndaj 

njerëzve dhe kafshëve; shërbime agrokulturore, horticulture dhe pylltarie   

45   Sherbime legale; sherbime sigurie fizike dhe mrojtje të pasurisë dhe individëve; 

sherbime personale dhe sociale të drejtuara nga të tjerët për nevojat e palëve të treta   
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 (111)  13677 
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(181)  28/02/2021 
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(300)   

(732)  YAMAHA CORPORATION a 

corporation, organized and existing under the 

laws of Japan  10-1, Nakazawa-cho, Naka-

ku, Hamamatsu-shi, Shizuoka, JP 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 1   Kemikalie të cilat të përdoren në industri, shkencë dhe fotografi, po ashtu edhe 

në bujqësi, hortikulturë dhe pylltari, rrëshirë artificial e pa përpunuar, plastike e 

papërpunuar, plehra; bashkëdyzime për shuarjen e zjarrit; preparate për saldim dhe kalitje; 

substanca kimike për konzervimin e gjërave ushqimore; substanca për rexhje; adhesive për 

perdorim në industri   

2   Preparate për lyerje, varnish, laqe; prezervativ kundër kalbjes dhe shkatërrimit të drurit; 

ngjyra; mbytës (helme); rrëshirë natyrale si lëndë e parë; metal në formë të pluhurit apo 

folies për piktorë, dekoraterë, shtypësa dhe artistë   

3   Preparate për zbardhim dhe substanca për larje; preparate për pastrim, polirim, gërryerje 

dhe abrasion; sapuna; parfumeri, vajra esenciale, kozmetikë, losion për flokë; pasta 

dhëmbësh   

5   Preparate farmaceutike dhe veterinere; preparate sanitare për përdorim në mjekësi; 

substanca dietale të adaptuara për përdorim në mjekësi, ushqim për bebe; flaster, 

dezinfektantë; preparate për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicide   

6   Metale dhe legurat e tyre; material ndërtimi metalike; ndertime të transportueshme 

metalike; material metalikë për hekurudhë; kabllo dhe tela jo elektrike metalike; hekurishte, 

copa të vogla metalike; tubacione dhe gypa metalike; sefa; produkte metalike që nuk 

përfshihen në klasat tjera   

8   Vegla dore dhe paisje (të cilat operojnë me dorë); thika dhe brisqe; shpata; tehe të 

mprehta   

10   Aparate dhe instrumente kirurgjike, dentare dhe veterinare, gjymtyrë artificiale, sy dhe 

dhëmbë; artikuj ortopedik; materiale për lidhje   

13   Armë zjarri; municione dhe projektile; eksplozivë; produkte piroteknike dhe 

zjarrëvënje   

14   Metale të çmueshme dhe llëgurat e tyre si dhe produkte nga metalet e çmueshme ose të 

mbështjellura me ta, të cilat nuk përfshihen në klasat tjera; stoli, gurë të çmueshëm, 

instrumente horologjike dhe kronometrike   

17   Kauçuk, gutaperka, gomë, asbest, mika dhe produkte të punuara nga këto materiale dhe 

të cilat nuk përfshihen në klasa tjera; plastika në formë të dredhur për pëdorim në 

manufakturë; materiale për paketim, izolim dhe mbyllje hermetike; tubacione flaksibile, jo 

nga metali   

18   Lëkura dhe imitacion i lëkurës, produkte të punuara nga këto material por të cilat nuk 
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përfshihen në klasat tjera; lëkurë kafshësh, gëzof; trasta dhe udhëtimi; ombrella,mbrojtëse 

nga dielli dhe bastuna; rripa frej dhe paime kalërimi (shalërimi)   

19   Mteriale ndërtimi (jo metalike); tubacione rigjide jo metalike për ndërtimtari; asfallt, 

katran dhe bitumen; ndërtime jo metalike të transportueshme; monumente, jo nga metali   

20   Mobile, pasqyra, korniza pikturash; produkte të cilat nuk përfshihen nga klasat tjera 

por që janë të punuara nga druri, tapa, kallami, kallameria, xunkthi, briri, eshtrat, eshtrat e 

elefantit, eshtrat e balenave, guaca qelibari, perlat, shkuma e detit si dhe substanca të 

ngjashme për të gjitha këto material, ose nga plastika   

21   Vegla dhe arka shtëpiake dhe kuzhine; kreher dhe shpuza; brusha (përveq brusha 

piktorësh); material për punimin e brushave; artikuj për destinime pastrimi; lesh çeliku; 

qelq i papërpunuar dhe gjysëm i përpunuar (përveq qelqit që përdoret në ndërtimtari); 

qelqurina, porcelan dhe qeramikë që nuk përfshihen në klasa tjera   

22   Litarë, fije peri (spango), rrjeta, tenda, trampoline, vela anijesh, trasta dhe strajca (të 

cilat nuk kanë klasat tjera) fije fibroze si lëndë e parë, material tekstili   

23   Pejra dhe tjerri, për përdorim në tekstil   

24   Tekstil dhe produkte tekstili, që nuk përfshihen në klasa tjera; mbulesa tavolinash dhe 

shtrati   

25   Veshje, mbathje, mbulesa koke 

26   Lidhëse dhe qëndisje, shirita dhe bishtaleca; pulla, vegëza dhe grepa, kërrabëza dhe 

gjilpëra; lule artificiale   

27   Tapeta (çilima), rrogozë, shtroje dhe materiale për shtroje, linoleum dhe materiale tjera 

për mbulimin e dyshemeve ekzistuese; varëse në mure (jo nga tekstili)   

29   Mish, peshk, pula dhe kafshë gjyetije; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të konzervuara, 

të ngrira, të terura dhe të ziera; gjella, xhem, komposte; vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi; vajra dhe yndyrëra ushqyese   

30   Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, kafe artificiale; miell dhe pregaditje të 

punuara nga drithërat, bukë, pasta dhe ëmbëlsira, akuj; mjaltë, melasë; tharmë (maja), 

pluhur pjekurinash; kripë, mustard; uthull, salcë (kondimente); djegësira; akull   

31   Produkte agrokulturale, horticulture dhe pyllëtarie dhe kokërrza që nuk përfshihen në 

klasa tjera; kafshë të gjalla; fruta dhe perime të freskëta; farëra, bimë natyrale dhe lule 

natyrale; ushqim për kafshë, malt   

32   Birra, uji mineral dhe uji natyral si dhe pije tjera joalkoholike; lëngje frutash dhe pije 

frutash; shurup dhe pregaditje tjera për pregaditjen e pijeve freskuese   

33   Pije alkoholike (përveq birrës) 

34   Duhan; artikuj për duhangjinj; shkrepsa   

35   Reklama; menagjim biznesi; administrim biznesi; funksione zyrash; shitje me pakicë të 

mallrave   

36   Sigurime; afarizëm financiar; afarizëm monetar, afarizëm patundëshmërie   

37   Ndërtim banesash; reparime; sherbime instalimi 

38    Telekomunikacion 

39   Transport; paketim dhe deponim të mallrave; arranzhime udhëtimi   

40   Trajtime të materialeve 

42   Shërbime teknologjike dhe shkencore si dhe dizajn dhe hulumtime të lidhura me to; 

analiza industriale dhe shërbime hulumtimi; dizajni dhe zhvillimi i softverit dhe hardverit 

kompjuterik   

43   Shërbime ofrimi të pijeve dhe ushqimit; akomodime të përkohëshme   

44   Shërbime mjekësore; shërbime veterinare; përkujdesje higjenike dhe bukurije ndaj 
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njerëzve dhe kafshëve; shërbime agrokulturore, horticulture dhe pylltarie   

45   Sherbime legale; sherbime sigurie fizike dhe mrojtje të pasurisë dhe individëve; 

sherbime personale dhe sociale të drejtuara nga të tjerët për nevojat e palëve të treta   
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Prishtinë 
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( 511 ) 2   Preparate për lyerje, varnish, laqe; perzervativ kundër kalbjes dhe shkatërrimit të 

drurit; ngjyra; mbytësa (helme); rrëshirë natyrale; metal në formë të pluhurit apo foljes për 

piktorë, dekoraterë, shtypësa dhe për artist; toner; toner kartigj (i mbushur) për aparate dhe 

makina fotokopje; toner kartrigjë për aparate dhe makina faksimile; toner kartrigjë (i 

mbushur) për printerë; toner kartrigjë për perdorim me kompjuter; ngjyrë për printim.     

3   Preparate për zbardhim dhe subrtanca për larje ; preparate për pastrim, polirim, gërryerje 

dhe abrazion; sapuna; parfumeri, vajra esenciale, kozmetikë, losion për flokë; pasta 

dhëmbësh; kozmetikë dhe preparate për toaletë; parfumeri, aromatik dhe incense; sapuna 

dhe detergjentë; pastrues për pasurues uji dhe për jonizues uji; tretje pastruese; preparate 

pastruese për aparate dhe instrumente; preparate për përkujdesje ndaj flokëve; gjel për 

pastrim fytyre me paisje ultrasonike.      

4   Vjara dhe lyerësa industrial; lubrifikantë; apsorbues, zbutës dhe bashkëdyzime për 

lidhjen e pluhurit; lëndë djegëse (duke përfshire dhe shpiritus për ndriqim) dhe ndriques; 

kandela dhe fitila për ndriqim; vajra industriale; vajra lubrifikuese.   

5   Preparate farmaceutike dhe veterinere; preparate sanitare për perdorim në mjekësi; 

substanca dietale të adaptuara për perdorim në mjekësi, ushqim për beba; flaster, material 

për lidhjen e plagëve, material dental, dyll dental; dezinfektant; preparate për shkatërimin e 

parazitëve; fungicide, herbicide; barëra; preparate për heqjen e calciumit të ngjitur në 

senzorët e pasuruesve të ujit, kryesisht të përqendruar në acidin citrik; preparate 

farmaceutike, veterinare dhe sanitare; preparate kimike destinuar për mjekësi; depurativ; 

detergjent për qellime medicinale; preparate sterilizuese; suplement kalciumi për pastruesit 

e ujit.    

6   Metale dhe legurat e tyre; materiale ndertimi metalike; ndertime të transportueshme 

metalike; materiale metalike për hekurudhë; kabllo dhe tela jo elektrike metalike; 

hekurishte, copa të vogla metalike; tubacione dhe gypa metalike; sefa; produkte metalike që 

nuk përfshihen në klasat tjera; ores; metale dhe legurat e tyre; materiale ndertimi metalike; 

materiale salduese metalike; kalime bartëse  për tela; dyer metalike dhe pjesë për to; dalje 

metalike dhe pjesë për to; dyer garazhash metalike; paisje fitingu metalike; porta metalike 
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dhe pjesë për to; dyer metalike garazhash me kontrollë së largu; fletëza çeliku të mëveshura 

me polimere të larta rezistuese ndaj thartirave; pllaka dhe fletëza çeliku; arka parash të 

sigurta; pancirë-parzmore; tuba dhe gypa çeliku dhe pjesë e aksesorë për to; panele 

ndërtimi metalike; tavane metalike; rrethoja (gardhe) metalike; dysheme metalike; parmak 

metalike; mbulesa kulmi metalike;  fllashing për kulme nga metali; mbeshtjellje muresh 

nga metali (ndërtesa); fasada muresh metalike; posta dyersh nga metali; ulluqe nga metali; 

grila nga metali; shkallë metalike; shirita metalike për qellime lidhje; kuti kuzhinë metalike 

për mbeturina; kuti letrash nga metali; shtylla metalike për linja elektrike; shtylla metalike 

për hyrje; tubacione metalike (çeliku) për kabllo elektrikr/telefonike (për perdorim 

shtepijak); kulme metalike; tubacione uji nga metali, dhe pjesë dhe aksesorë për to; 

tubacione drenazhim nga metali dhe pjesë dhe aksesorë për to; arka për bartjen e veglave 

elektrike (nga metali); shtylla çeliku për tu vendosur jashta objketve të banimit të cilat ua 

mundësojne futjen e telave elektrike ne depo kompakte; materiale ndertimi nga metali; 

parmak banjosh nga metali.    

17   Goma, gutaperka, gomë, asbest, mika dhe produkte të punuara nga këto materiale të 

cilat nuk përfshihen në klasa tjera; plastika në formë të derdhur për perdorim në 

manufakturë; materiale për paketim, izolim dhe mbyllje hermetike; tubacione fleksibile, jo 

nga metali; materiale plastike në formë të fletëve, litari, foljeve, bloqeve, tubacioneve dhe 

filmi; materiale gjysëmpërquese të shkrijshme; materiale fleksibile për mbështjellje të 

tubacioneve, punuar nga PVC; materiale izoluese elektrike; blloqe akustike; blloqe izoluese 

të zërit; bashkëdyzime të forcueshme termikisht /termoplastike; fletëza rreshire me folje 

metalike; materiale ngjitëse izoluese të para impregnuara me rreshirë; dërrasa të laminuara 

(nga plastika); subtanca plastike, gjysëm të procesuara; laminat bakri i mveshur nga 

palstika; pllaka të shtypura me përques; fletëza të rrëshirës me folje bakri (artikuj plastike 

gjysëm të përpunuar); fletëza për izolimin e zërit; zorrë për ujitje. 

21   Vegla dhe arka shtepiake dhe për kuzhinë; krëhër dhe shpuza; brusha (pos brusha 

piktorësh); materiale për punimin  e brushave; artikuj për destinime pastrimi; lesh çeliku; 

qelq i paperpunuar dhe gjysem i përpunuar (pos qelqit që përdoret në ndërtesa); qelqurina, 

porcelan dhe qeramikë që nuk përfshihen në klasa tjera; enë shtëpijake; brusha; pastrues 

garzë elektrike për rroba; pastrues dritaresh magnetike, jo elektrike; pastrues dyersh me 

xhama, jo elektrik; brusha elektrike; aparate elektrike për pastrimin e dhëmbëve; brush 

elektrike për pastrimin e leshit të kafshëve; brushë dhëmbësh elektrike; zëvendësime 

brushash për brusha elektrike për dhëmbë; kosha mbeturinash; apsorbues të tymit për 

qellime shtëpiake; aparate uji për pastrimin e dhëmbëve dhe mishit të dhëmbëve; paisje për 

ujitje, të ndryshme nga zorrët dhe automatike; krehër; takëm për kozmetikë; kasketa për 

prerje flokësh, për perdorim shtëpijak; paisje pastrimi për perdorim shtëpiak; mbajtës 

peshkirash, jo nga metalet e çmueshme; stol për banjo; pinceta për dredhjen e flokëve; 

brusha për flokë; mbajtës të letrave, jo nga metalet e çmueshme; kolektor insektesh; sitë 

(kulluese) të vajit; filtra për sitë (kulluese) të vajit; pastrues (irigator) oral të ndryshëm nga 

ata që perdoren në dentistri; pastrues elektrik higjenik të ndryshëm nga ata që përdoren në 

mjekësi; brusha elektrike për trup për perdorim shtëpiak; takëm izolimi termik, jo nga 

metalet e çmuara.    

24   Tekstil dhe produkte tekstili, që nuk përfshihen në klasa tjera; mbulesa tavolinash dhe 

shtrati; mbulesa ulëse për toalet nga tekstili; fleta (tekstile); mbulesa kapakësh tualeti nga 

tekstili; qese jastakësh.   

27   Tapeta (çilima), rrogozë, shtroje dhe materiale për shtroje, linoleum dhe materiale tjera 

për mbulimin e dyshemeve ekzistuese; varëse në mure (jo nga tekstili); mbulesa për banjo, 



142 

 

çilima; mbulesa tatami; mbulesa dyshemeje për laboratore; mbulesa dushemesh në 

përgjithësi.    

28   Lojra dhe gjësende për lojë; artikuj sportivë dhe për gjimnastike të cilët nuk janë 

përfshire në klasat tjera; dekorime për pemën e krishtlindjeve; artikuj sportiv; gjësende 

elektrike për peshkim; mjete për lidhjen e pejve të peshkimit me vegëza për peshkim; 

bicikleta për ushtrime dhe rollera për to; makinë me top për goditje për të ushtruar 

basebollin; paisje sportive; paisje për ushtrim fitnesi të cilat e simulojne vrapimin mbrapsht 

të kalit; takëme peshkimi; mjete për përdredhjen e pejve të peshkimit; makina për ushtrime 

fizike; gjëra ndryshme  të cilat përdoren (makina vrapim, etj.. ) për ushtrime fizike.    

35   Reklama; managjim biznesi; administrim biznesi; funksione zyrash; shitje me pakicë; 

reklama; sigurimi i informatave lidhur me shitjen e mallrave; sigurimi i informatave rreth 

bizneseve; agjenci informimi komercial; qeradhënja e makinve fotokopjuese; bashkimi i 

tjerëve, për benefit të pales së tjetër për lloje të ndryshme të të produkteve duke u 

mundësuar blerësve të shikojnë dhe të pëlqejnë këto mallra me pakicë në depot elekronike.    

36   Sigurime; afarizëm financiar; afarizëm monetar, shitblerje patundëshmërishë; financa; 

lëshimi i letrave të kreditit; sherbime pagimi elektronik; sherbime transferi elektornik të 

fondeve.   

37   Ndërtim banesash; reparime; sherbime instalimi; konstrukcion, riparim, mirembajtje, 

fiksim dhe instalim të paisjeve, instrumenteve dhe aparateve elektrike dhe elektronike; 

instalime paisjesh elektrike; riparimi i pajimeve elektronike; reparimi i radio dhe t-v 

marresve; reparimi dhe mirembajtje e aparateve dhe instrumenteve elektrike komunikuese; 

riparimi dhe mirëmbajtja e pajimeve elektrike shtepijake; riparimi dhe mirëmbajtja e 

aparateve ndriquese; riparimi dhe mirëmbajtja e aparateve për distribucion dhe kontrollë të 

fuqisë; riparimi dhe mirëmbajtja e motorëve elektrik; riparimi dhe mirëmbajtje e 

makinerive dhe instrumentëve matëse dhe testuese; riparimi dhe mirëmbajtje e aparateve 

dhe instrumenteve mjekësore; riparimi dhe mirëmbajtja e veglave dhe makinave 

metalpërpunuese; riparimi dhe mirëmbajtje e aparateve për kuzhinë për qellime komerciale; 

riparimi dhe  mirëmbajtja e makinave për shitje atuomatike; riparimi dhe  mirëmbajtje e 

aparateve dhe makinave për pastrimin e ujit; riparimi dhe mirëmbajtje e instrumenteve 

muzikore; riparimi dhe mirëmbatje e orëve; riparimi dhe mirëmbajtje e ngrohësve të ujit 

për qellime shtëpiake; riparimi dhe mirëmbajtje e paisjeve të banjove; riparimi i njësive 

ulëses në toalet; instalimi, riparimi dhe mirëmbajtja e hardverit kompjuterik; riparimi dhe 

mirëmbajtja e aparateve aer-kondicionuse; riparimi dhe mirëmbajtja e pajimeve dhe 

aparateve te zyrave ; instalimi, riaprimi dhe mirëmbajtja e  makinerive; riparimi i 

automjeteve; riparimi dhe mirëmbajtja e kompjuterëve; riparimi dhe mirëmbajtja e 

printerëve elektronik; riparimi i telefonave; instalimi dhe riaprimi i paimeve 

telekomunikuese; riparimi dhe mirëmbajtja e makinerive dhe veglave të fizikës dhe kimisë.    

38   Telekomunikacion, sherbime telekomunikuese; komunikime nëpërmejt internetit; 

komunikime nëpërmjet rrjetave të fijeve optike; komunikime nëpërmjet rrjetave 

kompjuterike; sherbime të postës elektronike; komunikime nëpërmejt telefonave mobil; 

komunikime nëpërmejt rrjetave brezëgjërë; sherbiem të komunikimit nëpërmjet satelitëve; 

dhënja me qera të aparateve dhe instrumenteve telekomunikuese.   

40   Trajtime të materialeve; presim të disqeve optike; duplifikim të disqeve të zërit dhe 

videos; trasnferi i fotografive në disqe optike.   

41   Edukimi; ofrimi i trainimeve; argëtimi; sport dhe aktivitete kulturore; argëtim; ofrimi i 

informatave për argëtim; sherbime autorësie të disqeve optike; produkcioni i videotrakave 

me kulturë, dëfrim dhe sport, për edukim; ofrimi i publikimeve elektronike (jo të 
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shkarkuara nga interneti); sigurimi i objekteve sportive; edukimi fizik dhe edukimi për 

fitnes fizik; dhënja me qera e paimeve sportive (pos automjeteve); edukimi në ndihme 

mjekësore; instrukcione për artet e bukura; instrukcione për përkujdesje të flokëve; 

sherbime të imigjit digjital; sherbime të lojrave të siguruara nëpërmjet të rrjetës direkte (on 

line nga rrjetat kompjuterike); sigurimi i objekteve rekrative.    

42   Sherbime teknologjike dhe shkencore si dhe dizajn dhe hulumtime të lidhura me to; 

analiza industriale dhe sherbime hulumtimi; dizajni dhe zhvillimi i softverit dhe hardverit  

kompjuterik; dizajni i softverit kompjuterik; programimi kompjuterik; mirëmbajtja e 

softverit kompjuterik; dizajni i sistemeve kompjuterike; konfigurimi i sistemeve 

kompjuterike; testimi dhe hulumtimi lidhur me makina, aparate dhe instrumente elektrike/ 

elektronike; qeradhënje e kompjuterëve; sigurimi i programeve kompjuterike; huazimi i 

kohes së qasjes në bazat e të dhënave kompjuterike; dizajni i websajteve; hostingu i sajteve 

kompjuterike (websajteve); apdejtimi i softverëve kompjuterik; sherimi, riparimi apo 

ripërtitja e të dhënave kompjuterike.   

43   Sherbime ofrimi të pijeve dhe ushqimit; akomodime të përkohëshme; sigurimi i 

informatave rreth kujdesjes sanitare; huazimi i mobiljeve; përkujdesja ndaj pleqëve.    

44   Sherbime mjekësore; sherbime veterinare; përkujdesje higjenike dhe bukurie ndaj 

njerëzve dhe kafshëve; sherbime agrokulture, hortikulture dhe pyelltarie; masazhe dhe 

terapi masazhe (me ngjeshje me gjishterinj); sigurimi i informatave mjekësore; huazimi i 

aparateve dhe instrumenteve mjekësore; udhëzime dietale dhe ushqimi; ekzaminime fizike; 

zbukurim dhe rregullim flokësh; huazimi i aparateve dhe makinave për perdorim në sallone 

bukurie apo dyqane frizerësh; ofrimi i informatave lidhur me zbukurime; ofrimi i 

informatave lidhur me rregullimin e flokëve; kujdesje shëndetësore; dresura e qenëve dhe 

macjeve; manikir; konsultime rreth zbukurimeve. 

45   Sherbime legale; sherbime sigurie fizike dhe mbrojtje të pasurise dhe individëve; 

sherbime personale dhe sociale të drejtuara nga të tjerët për nevojat e individëve të tretë; 

huzimi i paisjeve elektrike për ngrohje shtepiake; objekte mbrojtëse; mbrojtje personale; 

mbrojtje natën; monitorimi i alarmëve të sigurise dhe të vjedhjeve.   

 

 

(111)  13227 

(151)  28/08/2014 

(181)  28/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/183 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Oracle International Corporation 

 500 Oracle Parkway Redwood Shores, 

California 94065, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  SUPERCLUSTER 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Hardver kompjuterik dhe softver kompjuterik   
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(111)  13228 

(151)  28/08/2014 

(181)  28/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/184 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Allegropharma Joachim Ganzer KG 

  Reinbek, DE 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  ACAROID 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietetike për përdorim në mjekësi   

 

 

(111)  13292 

(151)  10/09/2014 

(181)  28/02/2021 

(210)  KS/M/ 2011/185 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation)  One Johnson & Johnson Plaza,  

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  ONETOUCH SELECT 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Test shiriti për matjen e glykozës në gjak   

10   Matës të glykozës në gjak   

 

 

(111)  13298 

(151)  11/09/2014 

(181)  01/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/186 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ARES TRADING S.A. 

  Zone Industrielle de l'Ouriettaz, CH-1170 

Aubonne, CH 

 (740)    

(540)  IMZIG 
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( 511 ) 5   Preparate farmaceutike   

 

 

(111)  13256 

(151)  03/09/2014 

(181)  03/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/191 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Björn Borg Brands AB 

  Götgatan 78, SE -118 30 Stockholm, SE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Preparate per zbardhim dhe gjera tjera per pastrimin e rrobave; preparate per 

pastrim, lustrim, lubrifikim dhe gdhendje; sapun; produkte parfumerike, vaj eterik, 

produkte kozmetike, losione per floke, produkte per kujdesin e dhembeve   

9   Aparate dhe instrumente shkencore, nautike, gjeodete, fotografike, kinematografike dhe 

optike; si dhe aparate dhe instrumente per matje, peshim, sinjalizim, kontrollim 

(inspektim), per ndihme (shpetim), dhe aftesim; aparate dhe instrumente per instalimin, 

bartjen, distribuimin, transformimin, akumulimin, adoptimin, ose administrimin me energji 

elektrike; aparate per gjirim, transmetim, reproduktim te zerit ose fotografise; shtresa 

magnetike per gjirim, pllaka akustike; automate dhe mekanizma per paisje automatike te 

cilat levizin me venjen paraprake te monedhes metalike; arka te regjistrimit, llogarites, 

pajisje per perpunimin e te dhenave dhe llogarites; pajisje per shuarjen e zjarrit   

18   Lekura, imitimi i lekures, produkte nga keto material te cilat nuk jane perfshire ne 

klase tjera; lekura shtazore, kofere dhe qanta; ombrella, ombrella te diellit dhe shkop per 

levizje; kamgjik dhe rripa e shala per kuaj   

25   Veshje, mbathje dhe mbeshtjellse per koke   

 

 

(111)  13493 

(151)  16/10/2014 

(181)  03/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/193 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Haus Schaeben GmbH & Co. KG 

  Europaallee 42 50226 Frechen, DE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

   Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

(540)   

 



146 

 

  

( 511 ) 3   Produktet kozmetike, ne veqanti maskat   

 

 

(111)  13449 

(151)  10/10/2014 

(181)  04/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/194 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Haus Schaeben GmbH & Co. KG 

  Europaallee 42, 50226 Frechen, DE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

 Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Produktet parfumerike; produkte kozmetike, në veqanti në formë të mehemeve, 

përfshirë likuidet, kremërave, balsameve, xhelave, lëngjeve dhe vajërave; maska (produkte 

kozmetik); ujë kolonje, vajëra esencial, sapune, vajëra të saunës, agjente për mirmbajtjen e 

flokëve, shampone   
 

 

(111)  14154 

(151)  23/04/2015 

(181)  03/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/195 

(526 )  

(591)   E artë dhe e zezë 

(300)   

(732)  Industrija piva i sokova “Trebjesa” 

DOO NIKŠIŠ   Njegoševa 18, 81400 Nikšiš, 

ME 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 32   Birrë   
 

 

(111)  14196 

(151)  24/04/2015 

(181)  03/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/196 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Industrija piva i sokova “Trebjesa” 

DOO NIKŠIŠ   Njegoševa 18, 81400 Nikšiš, 

ME 

(540)  Uvijek meŤu prijateljima 
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 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

( 511 ) 32   Birrë   

 

 

(111)  14159 

(151)  23/04/2015 

(181)  03/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/197 

(526 )  

(591)   E artë dhe e zezë 

(300)   

(732)  Industrija piva i sokova “Trebjesa” 

DOO NIKŠIŠ   Njegoševa 18, 81400 Nikšiš, 

ME 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 32   Birrë   

 

 

(111)  14254 

(151)  27/04/2015 

(181)  03/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/200 

(526 )  

(591)   E kaltër, e bardhë dhe e artë 

(300)   

(732)  Industrija piva i sokova “Trebjesa” 

DOO NIKŠIŠ Njegoševa 18, 81400 Nikšiš, 

ME 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 32   Birrë   

 

 

(111)  14176 

(151)  23/04/2015 

(181)  07/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/201 

(526 )  

(591)    

(300)   

(540)  KAO KAP VODE NA DLANU 
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(732)  JADRAN galenski laboratorij d.d. 

  Rijeka, Pulac b.b., HR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

( 511 ) 1   Produkte kimike te cilat perdoren ne industry, shkence, fotografi, bujqesi, 

hortikultur, pylltari; rreshira te pa perpunuara artificiale, materie te pa perpunuara plastike; 

plehra; substanca kimike per ruajtjen e zarzavateve; substanca ngjitese te cilat perdoren ne 

industri   

3   Mjete per zbardhim dhe substanca tjera per perdorim ne dyqanet per pastrimin e 

rrobave; preparate per pastrim, lustrim, grryerje dhe imtesim; sapun; parfumeri, vaj eterik, 

vaj per perdorim kozmetik, vaj per pafumeri, vaj per pastrim, produkte kozmetike, 

preparate kozmetike per rrezitje, produkte kozmetike per kujdesin e lekures, preparate 

kozmetike per larje-pastrim, produkte kozmetike per dobesim, krem per nevoja kozmetike, 

produkte tualeti, losione, losion per floke; shampon, produkte per kujdesin e dhembeve, dhe 

kujdesin e gojes   

5   Barera per mjeksi humane, produkte medicionale, produkte farmacetutike dhe 

veterinere; produkte kimiko-farmaceutike, reagense kimike per perdorim medicional, krem 

per nevoja medicionale, produkte higjienike per perdorim ne medicine; produkte dietike, 

substance dietike per nevoja medicionale, preparate biologjike per nevoja medicionale, 

qajra sheruese, yndyre per perdorim farmaceutike, yndyre per nevoja ne medicine, qaj 

medicional, pije medicionale, sirup per nevoja farmaceutike, preparate vitaminoze, ushqim 

per foshnje, flaster-ngjites, material per mbeshtjellje; material per mbushjen e dhembit, 

rreshira dentare; losion per perdorim farmaceutik, mjete dezinfektive; produkte per 

shkatrrimin e demtuesve shtazor; fungicide, herbicide   

10   Aparate kirurgjike, medicionale, dentare dhe veterinere, instrumente dhe ndihmese; 

artikuj ortopedik; material per qepje   

30   Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, miell dhe produkte nga dritherat, pije, embelsira 

(pasticeri), buk, kolace, pasticeri, bombona; akullore; mjalte, melase, alga, tharem, pluhur 

per pjekurina; krip, senf; uthull, sose (si shtesa); ereza; akull per ftohje   

35   Publikimi dhe reklamimi; udheheqja e puneve komerciale; administrate komerciale; 

punet e zyres   

42   Sherbimet shkencore; sherbimet e analizes (analiza kimike); kerkimet bakterologjike; 

hulumtimet biologjike; hulumtimet ne kozmetike; kerkimet dhe zhvillimi produkteve te 

reja; kerkimet ne kimi; shkenca kozmetike (kerkimet ne shkencen kozmetike)   

44   Sherbimet medicionale; kujdesi higjienik dhe kujdesi per bukuri per njerez; 

aromaterapija; kirurgji estetike; sherbimet spitalore; sherbime farmaceutike; keshillime per 

farmaci; fizioterapija; klinika; larje; sherbimet e zbukurimit; masazhe; ndihma medicionale; 

rehabilitimi; sherbimet e saunes; sherbimet e solarijumit; sherbimet e bajes; sherbimet 

shendetsore   

 

 

(111)  14151 

(151)  23/04/2015 

(181)  07/03/2021 

(540)    
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(210)  KS/M/ 2011/202 

(526 )  

(591)   E kaltër, e gjelbër, e portokalltë, e 

kuqe dhe  e kaftë 

(300)   

(732)  JADRAN galenski laboratorij d.d. 

  Rijeka, Publac b.b., HR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

 

 

( 511 ) 1   Produkte kimike te cilat perdoren ne industri, shkence, fotografi, bujqesi, 

hortikulture, pylltari; rreshira te pa perpunuara artificiale, materie te pa perpunuara plastike; 

plehra; supstanca kimike per ruajtjen e zarzavateve; supstanca ngjitese te cilat perdoren ne 

industri   

3   Mjete per zbardhim dhe supstanca tjera per perdorim ne dyqanet per pastrimin e 

rrobave; preparate per pastrim, lustrim, grryerje dhe imtesim; sapun; parfumeri, vaj eterik, 

vaj per perdorim ne kozmetike, vaj per parfumeri, vaj per pastrim, produkte kozmetike, 

preparate kozmetike per rrezitje, produkte kozmetike per kujdesin e lekures, preparate 

kozmetike per larje-pastrim, produkte kozmetike per dobesim, krem per nevoja kozmetike, 

produkte tualeti, losione, losion per floke; shampon, produkte per kujdesin e dhembeve, dhe 

kujdesin e gojes   

5   Barëra per mjeksi humane, produkte medicionale, produkte farmaceutike dhe veterinere; 

produkte kimiko-farmaceutike, reagense kimike per perdorim medicional, krem per nevoja 

medicionale, produkte higjienike per perdorim ne medicine; produkte dietike, supstanca 

dietike per nevoja medicionale, preparate biologjike per nevoja medicionale, çajëra 

sheruese, yndyre per perdorim farmaceutik, yndyre per nevoja ne medicine, çaj medicional, 

pije medicionale, sirup per nevoja farmaceutike, preparate vitaminoze, ushqim per foshnje, 

flaster-ngjitese, material per mbeshtjellje; material per mbushjen e dhembit, rreshira 

dentare; losion per perdorim farmaceutik, mjete dezinfektive; produkte per shkaterrimin e 

demtuesve shtazore; fungicide, herbicide   

10   Aparate kirurgjike, medicionale, dentare dhe veterinere, instrumente ndihmese; artikuj 

ortopedik; material per qepje   

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, miell dhe produkte nga dritherat, pije, emblesira 

(pastiçeri), buk, kolaçe, pastiçeri, bombona; akullore; mjaltë, melasa; alga, tharm, pluhur 

per pjekurina; krip, senf; uthull, sose (si shtesa); erëza; akull per ftohje   

35   Publikimi dhe reklamimi; udheheqja e puneve komerciale; administrate komerciale; 

punet e zyres   

42   Sherbimet shkencore; sherbimet e analizes (analiza kimike); kerkimet bakteorologjike; 

hulumtimet biologjike; hulumtimet ne kozmetike; kerkimet dhe zhvillimi i produkteve te 

reja; kerkimet ne kimi; shkenca kozmetike (kerkimet ne shkencen kozmetike)   

44   Sherbimet medicionale; kujdesi higjienik dhe kujdeesi per bukuri per njerz; 

aromaterapija; kirurgji estetike; sherbimet spitalore; sherbimet farmaceutike; keshillime per 

farmaci; fizioterapija; klinika; larje; sherbimet e zbukurimit; masazhe; ndihma medicionale; 

rehabilitimi; sherbimet e saunes; sherbimet e solarijumit; sherbimet e bajes;  sher bimet 

shendetsore   
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(111)  14047 

(151)  22/04/2015 

(181)  08/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/205 

(526 )  

(591)   E gjelbër, e zezë, e hirtë, e artë, e 

kuqe dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Pivovarna Laško d.d. 

Trubarjeva 28 3270 Laško , SI 

 (740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 
 

(540)    

 

 

( 511 ) 32   Birrat, përzierjet e birrës se ndritshme dhe birrës se erret; birrat joalkoolike, 

birrat me pak kalori dhe me pak alkool; pijet e punuara me ekstrakte te hopit; përzierjet e 

birrës dhe te lëngjeve te frutave ose ekstrakteve të frutave dhe /ose frutave te aromatizuara; 

përzierjet e birrës dhe limonadave ose pijet freskuese me lëngë portokalli; përzierjet e 

birrave dhe pijeve pa alkool; uji mineral; ujërat e tavolinës, ujërat për pije; uji i  gazuar, uji i 

burimit; sodat (ujërat e gazuar); limonadat; pijet e aromatizuara të bëra me ujë mineral dhe 

frutat apo ekstraktet e frutave; pijet e frutave; lëngjet e frutave; nektarët; pijet jo alkoolike; 

shurupet dhe përgatitjet  tjera për përpunimin e pijeve, pijet e frutave dhe/ose lëngjet e 

frutave me qumësht të shtuar, produktet distike ose desertët me bazë qumështi; pijet e 

perimeve dhe lëngjet e dëmeve; pijet joalkoolike të perimeve  ose pijet me  shtojca të 

perimeve; pijet jo alkoolike të fermentuara   

33   Pijet alkoolike (përveç birrave); rum me pak alkool; pijet me bazë rum; pijet e frutave 

me shtojcë alkooli; spiritët; “eau-de-vie”; “eau-de-vie” e frutave; raki (brandy) e dardhës, 

në veçanti rakia (brandy) William ; rakitë (brandy) e kumbullave; “gin” (pije e fortë 

alkoolike); “bitters” që nuk janë të përfshirë në klasat tjera; vera me bazë  “eau-de-vie”; 

“eau-de-vie” e bërë nga barishtat, likeret dhe piritet  me shtojca të lëngjeve të frutave, 

lëngjeve të perimeve dhe barishtave, që po ashtu përmbajnë ekstrakte të frutave, ekstrakte 

të perimeve, barishta dhe fruta të freskëta; pijet alkoolike të fermentuara    

35   Shitja me shumicë dhe pakicë e birrave, ujërave mineral dhe te gazuar dhe pijeve te 

tjera jo alkoolike, pijeve të frutave dhe lëngjeve të frutave, shurupeve dhe  preparateve tjera 

për përgatitjen e pijeve,  ujërave të tavolinës, ujërave për pije me  aditivë ( pijet jo 

alkoolike); reklamimi; shërbimet e marketingut dhe reklamimit; menaxhimi i biznesit; 

administrimi i biznesit; funksionet e zyrës; shërbimet e sekretarisë; sondazhet e opinionit; 

shitje me ankand; shpërndarja e materialeve reklamuese (broshura, prospekte, materiale të 

shtypura, mostra); publikimi i teksteve reklamuese; qiradhënie e hapësirave për reklamim; 

reklamim on-line në rrjetin kompjuterik; demonstrimi i produkteve; shpërndarja e 

materialeve reklamuese; reklamimi i sipas porosisë me postë;  agjencitë e publicitetit; 

shërbimet e publicitetit; reklamimi në radio; reklamimi në televizion; relacionet me 

publikun; anketimet për tregun, hulumtimi i tregut; publikimi i dhe botimi i teksteve dhe 

mediumeve të para-regjistruar që përmbajnë tinguj dhe/ose imazhe për qëllime komerciale 

apo reklamimi; përgatitja, aranzhimi dhe udhëheqja e takimeve biznesore, panaire tregtare, 

ekspozitave dhe ngjarjeve tjera për qëllime komerciale dhe reklamimi.   

39   Mbushja, paketimi dhe ruajtja e pijeve, në veçanti e birrave, përzierjeve të birrës, të të 

gjitha llojeve të birrave, pijeve joalkoolike, ujërave mineral, ujërave të pijes, ujërave të 
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tavolinës, ujërave me dioksid karboni, lëngjeve, përzierjeve të birrës dhe lëngjeve, pijeve 

alkoolike; transporti, organizimi i  udhëtimit, shërbimet me autobusë, transporti me 

automjet, shpërndarja (furnizimi) e mallrave, shpërndarja e mallrave të porositura me postë, 

shpërndarja e postës, informacione për ruajtjen e produkteve, informacione transportimi; 

dhënie me qira e kontejnerëve për  magazinim, qiradhënie e vagonëve, qiradhënie  e 

automjeteve, shërbime kurieri (të porosive apo mallrave), transporti me barkë,  qiradhënie e 

frigoriferit, qiradhënie e depove, broker i mallrave, broker i transportit; transportim i 

udhëtarëve, magazinimi i mallrave, deponimi, shërbime të shoferëve; përcjellje e 

ngarkesave të mallrave, tërheqje (bartje), transport ajror,  transport hekurudhor.   

 

 

(111)  14030 

(151)  22/04/2015 

(181)  08/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/206 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Pivovarna Laško d.d. 

            Trubarjeva 28 3270 Laško , SI 

 (740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

 Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 

 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 32   Birrat, përzierjet e birrës se ndritshme dhe birrës se erret; birrat joalkoolike, 

birrat me pak kalori dhe me pak alkool; pijet e punuara me ekstrakte te hopit; përzierjet e 

birrës dhe te lëngjeve te frutave ose ekstrakteve të frutave dhe /ose frutave te aromatizuara; 

përzierjet e birrës dhe limonadave ose pijet freskuese me lëngë portokalli; përzierjet e 

birrave dhe pijeve pa alkool; uji mineral; ujërat e tavolinës, ujërat për pije; uji i  gazuar, uji i 

burimit; sodat (ujërat e gazuar); limonadat; pijet e aromatizuara të bëra me ujë mineral dhe 

frutat apo ekstraktet e frutave; pijet e frutave; lëngjet e frutave; nektarët; pijet jo alkoolike; 

shurupet dhe përgatitjet  tjera për përpunimin e pijeve, pijet e frutave dhe/ose lëngjet e 

frutave me qumësht të shtuar, produktet distike ose desertët me bazë qumështi; pijet e 

perimeve dhe lëngjet e dëmeve; pijet joalkoolike të perimeve  ose pijet me  shtojca të 

perimeve; pijet jo alkoolike të fermentuara   

33   Pijet alkoolike (përveç birrave); rum me pak alkool; pijet me bazë rum; pijet e frutave 

me shtojcë alkooli; spiritët; “eau-de-vie”; “eau-de-vie” e frutave; raki (brandy) e dardhës, 

në veçanti rakia (brandy) William ; rakitë (brandy) e kumbullave; “gin” (pije e fortë 

alkoolike); “bitters” që nuk janë të përfshirë në klasat tjera; vera me bazë  “eau-de-vie”; 

“eau-de-vie” e bërë nga barishtat, likeret dhe piritet  me shtojca të lëngjeve të frutave, 

lëngjeve të perimeve dhe barishtave, që po ashtu përmbajnë ekstrakte të frutave, ekstrakte 

të perimeve, barishta dhe fruta të freskëta; pijet alkoolike të fermentuara    

35   Shitja me shumicë dhe pakicë e birrave, ujërave mineral dhe te gazuar dhe pijeve te 

tjera jo alkoolike, pijeve të frutave dhe lëngjeve të frutave, shurupeve dhe  preparateve tjera 

për përgatitjen e pijeve,  ujërave të tavolinës, ujërave për pije me  aditivë ( pijet jo 

alkoolike); reklamimi; shërbimet e marketingut dhe reklamimit; menaxhimi i biznesit; 

administrimi i biznesit; funksionet e zyrës; shërbimet e sekretarisë; sondazhet e opinionit; 
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shitje me ankand; shpërndarja e materialeve reklamuese (broshura, prospekte, materiale të 

shtypura, mostra); publikimi i teksteve reklamuese; qiradhënie e hapësirave për reklamim; 

reklamim on-line në rrjetin kompjuterik; demonstrimi i produkteve; shpërndarja e 

materialeve reklamuese; reklamimi i sipas porosisë me postë;  agjencitë e publicitetit; 

shërbimet e publicitetit; reklamimi në radio; reklamimi në televizion; relacionet me 

publikun; anketimet për tregun, hulumtimi i tregut; publikimi i dhe botimi i teksteve dhe 

mediumeve të para-regjistruar që përmbajnë tinguj dhe/ose imazhe për qëllime komerciale 

apo reklamimi; përgatitja, aranzhimi dhe udhëheqja e takimeve biznesore, panaire tregtare, 

ekspozitave dhe ngjarjeve tjera për qëllime komerciale dhe reklamimi.   

39   Mbushja, paketimi dhe ruajtja e pijeve, në veçanti e birrave, përzierjeve të birrës, të të 

gjitha llojeve të birrave, pijeve joalkoolike, ujërave mineral, ujërave të pijes, ujërave të 

tavolinës, ujërave me dioksid karboni, lëngjeve, përzierjeve të birrës dhe lëngjeve, pijeve 

alkoolike; transporti, organizimi i  udhëtimit, shërbimet me autobusë, transporti me 

automjet, shpërndarja (furnizimi) e mallrave, shpërndarja e mallrave të porositura me postë, 

shpërndarja e postës, informacione për ruajtjen e produkteve, informacione transportimi; 

dhënie me qira e kontejnerëve për  magazinim, qiradhënie e vagonëve, qiradhënie  e 

automjeteve, shërbime kurieri (të porosive apo mallrave), transporti me barkë,  qiradhënie e 

frigoriferit, qiradhënie e depove, broker i mallrave, broker i transportit; transportim i 

udhëtarëve, magazinimi i mallrave, deponimi, shërbime të shoferëve; përcjellje e 

ngarkesave të mallrave, tërheqje (bartje), transport ajror,  transport hekurudhor.   

 

 

(111)  13323 

(151)  18/09/2014 

(181)  10/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/212 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ConvaTec Inc. a Delaware corporation 

 200 Headquarters Park Drive, Skillman NJ 

08558, US 

 (740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

           Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 

 
 

(540)  REALIZE THE POSSIBILITIES 

 

 
 

 

( 511 ) 16   Materiali i shtypur, të tilla si, buletini informativ, broshurat, pamfletet, traktet 

(fletëpalosje), ekspozitat dhe posterët në fushën e përkujdesit në ostomi, përkujdesje të 

lëkurës dhe përkujdesje të plagës   

44   Shërbimet e informacionit mjekësor, të tilla si ofrimi i informacioneve të mjekët, 

profesionistët e përkujdesit shëndetësor dhe pacientët në fushat e përkujdesit në ostomi, 

përkujdesit të lëkurë dhe përkujdesit të plagës   

 

 

(111)  14061 

(151)  22/04/2015 

(181)  11/03/2021 

(540)    
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(210)  KS/M/ 2011/214 

(526 )  

(591)   - 

(300)  60802  11/10/2010  CH 

(732)  Philip Morris Products S.A., a Swiss 

corporation,Quai Jeanrenaud 3, 2000 

Neutchâtel,, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"     kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

 

 

( 511 ) 34   Duhan, i papunuar ose i punuar; prodhimet e duhanit duke përfshi cigare, 

cigaret, (cigarettes), cigarllsoa, duhan qe mbështjellët, cigaret, duhan për çibuk (llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi I duhanit (që nuk është për përdorim ne medicinë); artikuj 

për duhanxhi, duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, kutia për 

duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh, çakmak, çibrita        

 

 

(111)  14060 

(151)  22/04/2015 

(181)  11/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/215 

(526 )  

(591)   - 

(300)  613552010  21/10/2010  CH 

(732)  Philip Morris Products S.A., a Swiss 

corporation, Quai Jeanrenaud 3, 2000 

Neutchâtel,, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"    kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 34   Duhan, i papunuar ose i punuar; prodhimet e duhanit duke përfshi cigare, 

cigaret, (cigarettes), cigarllsoa, duhan qe mbështjellët, cigaret, duhan për çibuk (llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi I duhanit (që nuk është për përdorim ne medicinë); artikuj 

për duhanxhi, duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, kutia për 

duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh, çakmak, çibrita        

 

 

(111)  13707 

(151)  03/12/2014 

(181)  11/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/217 

(526 )  

(591)   - 

(540)   
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(300)   

(732)  HLT Conrad IP LLC, a Delaware 

limited liability company  7930 Jones Branch 

Drive, Suite 1100 McLean, VA-22102, US 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

 

 

( 511 ) 43   Shërbime hoteli; shërbime restoranti, furnizimi me ushqim, bari dhe kokteji; 

shërbime të dhënies me qera të banesave; sigurimi i pajisjeve për qëllime të përgjithëshme 

takimesh, konferencave dhe ekspozitave; sigurimi i banketeve dhe objekteve funksionale 

për raste të veqanta; dhe shërbime rezervimi për akomodim në hotele për të tjerë   

 

 

(111)  13702 

(151)  03/12/2014 

(181)  11/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/218 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  HLT International IP LLC, a Delaware 

limited liability company 7930 Jones Branch 

Drive, Suite 1100 McLean, VA-22102, US 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 43   Shërbime hoteli; shërbime restoranti, furnizimi me ushqim, bari dhe kokteji; 

shërbime të dhënies me qera të banesave; sigurimi i pajisjeve për qëllime të përgjithëshme 

takimesh, konferencave dhe ekspozitave; sigurimi i banketeve dhe objekteve funksionale 

për raste të veqanta; dhe shërbime rezervimi për akomodim në hotele për të tjerë   

 

 

(111)  13699 

(151)  03/12/2014 

(181)  11/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/219 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  HLT Iternational IP LLC, a Delaware 

limited liability company 7930 Jones Branch 

Drive, Suite 1100 McLean, VA-22102, US 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 

(540)   
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( 511 ) 43   Shërbime hoteli; shërbime restoranti, furnizimi me ushqim, bari dhe kokteji; 

shërbime të dhënies me qera të banesave; sigurimi i pajisjeve për qëllime të përgjithëshme 

takimesh, konferencave dhe ekspozitave; sigurimi i banketeve dhe objekteve funksionale 

për raste të veqanta; dhe shërbime rezervimi për akomodim në hotele për të tjerë   

 

 

(111)  13710 

(151)  04/12/2014 

(181)  11/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/220 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  HLT International IP LLC, a Delaware 

limited liability company  7930 Jones Branch 

Drive, Suite 1100 McLean, VA-22102, US 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 43   Shërbime hoteli; shërbime restoranti, furnizimi me ushqim, bari dhe kokteji; 

shërbime të dhënies me qera të banesave; sigurimi i pajisjeve për qëllime të përgjithëshme 

takimesh, konferencave dhe ekspozitave; sigurimi i banketeve dhe objekteve funksionale 

për raste të veqanta; dhe shërbime rezervimi për akomodim në hotele për të tjerë   

 

 

(111)  13567 

(151)  05/11/2014 

(181)  11/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/221 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  HLT Internatioanl IP LLC, a Delaware 

limited liability companyn 7930 Jones 

Branch Drive, Suite 1100 McLean, VA-

22102, US 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 43   Shërbime hoteli; shërbime restoranti, furnizimi me ushqim, bari dhe kokteji; 

shërbime të dhënies me qera të banesave; sigurimi i pajisjeve për qëllime të përgjithëshme 

takimesh, konferencave dhe ekspozitave; sigurimi i banketeve dhe objekteve funksionale 

për raste të veqanta; dhe shërbime rezervimi për akomodim në hotele për të tjerë   
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(111)  13709 

(151)  04/12/2014 

(181)  11/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/222 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  HLT International IP LLC a Delaware 

liability company, 7930 Jones Branch Drive, 

Suite 1100 McLean, VA-22102, US 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 43   Shërbime hoteli; shërbime restoranti, furnizime me ushqim, bari dhe kokteji; 

shërbime të dhënies me qira të banesave; sigurim i pajisjeve për qëllime të përgjithshme 

takimesh, konferencave dhe ekspozitave; sigurim i banketeve dhe objekteve funksionale 

për raste të veçanta; dhe shërbime rezervimi për akomodim në hotele për të tjerë.   

 

 

(111)  13706 

(151)  03/12/2014 

(181)  11/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/223 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  HLT Domestic IP LLC, a Delaware 

limited liability company  7930 Jones Branch 

Drive, Suite 1100 McLean, VA-22102, US 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 43   Shërbime hoteli; shërbime restoranti, furnizimi me ushqim, bari dhe kokteji; 

shërbime të dhënies me qera të banesave; sigurimi i pajisjeve për qëllime të përgjithëshme 

takimesh, konferencave dhe ekspozitave; sigurimi i banketeve dhe objekteve funksionale 

për raste të veqanta; dhe shërbime rezervimi për akomodim në hotele për të tjerë   

 

 

(111)  13705 

(151)  03/12/2014 

(181)  11/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/224 

(526 )  

(591)    

(300)   

(540)  HOMEWOOD SUITES BY 

HILTON  
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(732)  HLT Internatioanl IP LLC, a Delaware 

limited liability company   7930 Jones 

Branch Drive, Suite 1100 McLean, VA-

22102, US 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

( 511 ) 43   Shërbime hoteli; shërbime restoranti, furnizimi me ushqim, bari dhe kokteji; 

shërbime të dhënies me qera të banesave; sigurimi i pajisjeve për qëllime të përgjithëshme 

takimesh, konferencave dhe ekspozitave; sigurimi i banketeve dhe objekteve funksionale 

për raste të veqanta; dhe shërbime rezervimi për akomodim në hotele për të tjerë   

 

 

(111)  13700 

(151)  03/12/2014 

(181)  11/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/225 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  HLT Internatioanl IP LLC, a Delaware 

limited liability company 7930 Jones Branch 

Drive, Suite 1100 McLean, VA-22102, US 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  HOME2 SUITES BY HILTON 

 

 
 

 

( 511 ) 43   Shërbime hoteli; shërbime restoranti, furnizimi me ushqim, bari dhe kokteji; 

shërbime të dhënies me qera të banesave; sigurimi i pajisjeve për qëllime të përgjithëshme 

takimesh, konferencave dhe ekspozitave; sigurimi i banketeve dhe objekteve funksionale 

për raste të veqanta; dhe shërbime rezervimi për akomodim në hotele për të tjerë   

 

 

(111)  13701 

(151)  03/12/2014 

(181)  11/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/226 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  HLT Domestic IP LLC a Delaware 

limited liability company 7930 Jones Branch 

Drive, Suite 1100 McLean, VA-22102, US 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 

(540)  WALDORF ASTORIA 
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( 511 ) 43   Shërbime hoteli; shërbime restoranti, furnizimi me ushqim, bari dhe kokteji; 

shërbime të dhënies me qera të banesave; sigurimi i pajisjeve për qëllime të përgjithëshme 

takimesh, konferencave dhe ekspozitave; sigurimi i banketeve dhe objekteve funksionale 

për raste të veqanta; dhe shërbime rezervimi për akomodim në hotele për të tjerë   

 

 

(111)  13698 

(151)  03/12/2014 

(181)  11/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/227 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  HLT Internatioanl IP LLC, a Delaware 

limited liability company  7930 Jones Branch 

Drive, Suite 1100 McLean, VA-22102, US 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  EMBASSY SUITES BY HILTON 

 

 
 

 

( 511 ) 43   Shërbime hoteli; shërbime restoranti, furnizimi me ushqim, bari dhe kokteji; 

shërbime të dhënies me qera të banesave; sigurimi i pajisjeve për qëllime të përgjithëshme 

takimesh, konferencave dhe ekspozitave; sigurimi i banketeve dhe objekteve funksionale 

për raste të veqanta; dhe shërbime rezervimi për akomodim në hotele për të tjerë   

 

 

(111)  13703 

(151)  03/12/2014 

(181)  11/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/228 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  HLT Internatioanl IP LLC, a Delaware 

limited liability company  7930 Jones Branch 

Drive, Suite 1100 McLean, VA-22102, US 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  HILTON GARDEN INN 

 

 
 

 

( 511 ) 43   Shërbime hoteli; shërbime restoranti, furnizimi me ushqim, bari dhe kokteji; 

shërbime të dhënies me qera të banesave; sigurimi i pajisjeve për qëllime të përgjithëshme 

takimesh, konferencave dhe ekspozitave; sigurimi i banketeve dhe objekteve funksionale 

për raste të veqanta; dhe shërbime rezervimi për akomodim në hotele për të tjerë   

 

 

(111)  13704 

(151)  03/12/2014 

(540)  HAMPTON BY HILTON 
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(181)  11/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/229 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  HLT Internatioanl IP LLC, a Delaware 

limited liability company 7930 Jones Branch 

Drive, Suite 1100 McLean, VA-22102, US 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

 
 

 

( 511 ) 43   Shërbime hoteli; shërbime restoranti, furnizimi me ushqim, bari dhe kokteji; 

shërbime të dhënies me qera të banesave; sigurimi i pajisjeve për qëllime të përgjithëshme 

takimesh, konferencave dhe ekspozitave; sigurimi i banketeve dhe objekteve funksionale 

për raste të veqanta; dhe shërbime rezervimi për akomodim në hotele për të tjerë   

 

 

(111)  13697 

(151)  03/12/2014 

(181)  11/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/231 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Six Contienents Hotels, Inc., 

 3 Ravinia Drive, Atlanta Georgia 30346, US 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  PRIORITY CLUB 

 

 
 

 

( 511 ) 35   Reklamim, marketing, publicitet dhe shërbime promovimi dhe shërbime 

informatash lidhur me to; operacione dhe mbikqyerje e skemave të besnikërisë dhe 

skemave inicuese ; operacione dhe mbikqyerje e programve shpërblyese për mysafirë të 

shpeshtë; shërbime të informative konsultative dhe këshilluese lidhur me të gjithë 

shërbimet e lartëpërmendura.   

 

 

(111)  13618 

(151)  13/11/2014 

(181)  11/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/232 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Cordis Corporation 

430 Route 22 Bridgewater, New Jersey 

08807, US 

  

(540)  POWERFLEX 
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(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 511 ) 10   Balon kateter për angiplastikë   

 

 

(111)  13223 

(151)  28/08/2014 

(181)  11/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/233 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  YILDIZ HOLDING A.S 

Kisikli Mah. Ferah Cad. Cesme Sk. No:2/4 

B.Camlica, Uskudar, Istanbul, TR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)    

 

 

( 511 ) 30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, kafe artificiale; miell dhe preparate të 

punuara nga drithërat, buk, pasta dhe embelsira, çokolada, produkte çokolade dhe copa 

çokolade, biskota të mbushura dhe të lyera, biskota, kek, vafer, ëmbëlsira, mjaltë, melasë; 

tharm buke, pluhur për pjekurina; kripë, mustard; uthull, salce (condiment); djegësira, 

akullore, akull   

 

 

(111)  13260 

(151)  03/09/2014 

(181)  14/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/239 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BELUPO lijekovi i kozmetika d.d. 

 Danica 5, 48000 Koprivnica, HR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  MONLAST 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike   

 

 

(111)  13388 

(151)  29/09/2014 

(181)  14/03/2021 

(540)  ONETOUCH SELECTMINI 
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(210)  KS/M/ 2011/248 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation)  One Johnson & Johnson Plaza, 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

 

 

( 511 ) 5   Test shiriti për matjen e glykozës në gjak 

10   Matës të glykozës në gjak   

 

 

(111)  13301 

(151)  12/09/2014 

(181)  16/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/250 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Zorluteks Tekstil Ticaret Ve Sanayi 

Anonim Şirketi Zorlu Plaza Avcilar, 

Instanbul, TR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 24   Material i tjerrur dhe i pa tjerrur; tekstil per amvisni (duke i perfshire flamujt, 

flamujt e vegjel sinjalizues, faculeta)   

 

 

(111)  13380 

(151)  26/09/2014 

(181)  18/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/252 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation)  One Johnson & Johnson Plaza, 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

(540)  ZURVANZ 
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( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz   

 

 

(111)  13379 

(151)  26/09/2014 

(181)  18/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/253 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation) One Johnson & Johnson Plaza, 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  PROSURVA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz   

 

 

(111)  13381 

(151)  26/09/2014 

(181)  18/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/254 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation) One Johnson & Johnson Plaza, 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"    Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  ZYTIGA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz   

 

 

(111)  13378 

(151)  26/09/2014 

(181)  18/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/255 

(526 )  

(591)    

(300)   

 

(540)  SUVENSA 
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(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation)  One Johnson & Johnson Plaza, 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz   

 

 

 

(111)  13304 

(151)  12/09/2014 

(181)  18/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/256 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  UNION DES ASSOCIATIONS 

EUROPEENNES DE FOOTBALL (UEFA), 

an association of Swiss Law Route de 

Genève 46,1260 Nyon, CH 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 9   Instrumented he aparate shkencore, nautike, shpetim zbulimi, fotografike, 

kinematografike, optike, peshim, matje signalizim, kontrollim (supervision), shpëtim jete 

dhe mësimdhënje; aparate dhe instrumente për përcjellje, komutim, transformim, 

akumulim, rregullim ose kontrollim të rrymës; aparate për inçizim, transmetim ose 

reprodukim të zërit dhe fotografisë; bartës magnetic të të dhënave, disqe inçizuese; makina 

automatike për shitje dhe aparate të bazuar në operim me monedha metalike; regjistra të 

keshit, makina llogaritëse, paisje për procesimin e të dhënave dhe kompjuter; aparate për 

shuarjen e zjarrit. 

12   Automjete; aparate (paisje) për lëvizje nëpër tokë, ajr ose ujë.    

25   Veashje, mbathje, mbulesa koke 

28   Lojra dhe lodra; artikuj sportiv dhe gjimnastike të cilat nuk përfshihen në klsat tjera; 

dekorime për pemën e krishtlindjeve dhe vitit të ri.   

32   Birra; uji mineral dhe uji  i gazuar si dhe pije tjera jo alkoholike; pije dhe lengje 

frutash; shurupe dhe pregatitje tejra për prodhimin e pijeve freskuese.    

36   Sigurime; afarizem financiar; afarizem monetar; afarizem patundëshmërie. 

38   Telekiomunikime 

41   Edukimi; ofrimi i trainimeve; argëtimi; sport dhe aktivitete kulturore.   
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(111)  13253 

(151)  02/09/2014 

(181)  18/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/260 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ROLEX SA 

Rue François-Dussaud 3-5-7, Geneva, CH 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

(540)  SKY-DWELLER 

 

 
 

 

( 511 ) 14   Stoli, instrumente te ores, vecanerisht ora, ore dore, pjese per mates kohe dhe 

ora dhe pajisje per mates kohe dhe or ate cilat nuk jane te perfshira ne klase tjera, mates 

kohe dhe instumente tjera, kronometra, kronografe (ora), aparate per matjen e kohes 

sportive, aparate dhe instrumente per matjen dhe tregimin e ores te cilat nuk  prefshihen ne 

klase te tjera; numratore (rregullimi i oreve dhe oreve kronometrike), shtepiza per ore, 

akrepa (rregullimi i oreve dhe oreve kronometrike), shtepiza per sahata, kutija per ore 

(prezantim) dhe kutija per stoli (prezantim)   

 

 

(111)  13270 

(151)  04/09/2014 

(181)  18/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/262 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Basic Trademark S.A. 

207 route d'Arlon, L-1150 Luxembourg, LU 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

(540)  PEOPLE ON THE MOVE 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Te gjitha produktet e perdoreshme per pastrim lustrim,lubrifikim dhe gdhendje ; 

losione per floke, produkte per kujdesin e dhembeve; parfumi,vaj eterik per perdorim 

personal, kozmetika, sapune per kujdesin e trupit , losione per perdorim pas rrojes, balzam 

per pas rrojes ,qumesht per pastrim , talk puder, kreme per rrezitje , astringent per perdorim 

kozmetik, produkte per pastrimin e lekures ,  kreme baze, produkte per nijansa ,  puder 

kompakt, hije per sy, te kuq per faqe, tush per sy, krem per lekure, tush per sy dhe lapsa per 

buze,t e kuq per buze, losione per lekure, puder per grim , krem dhe  losione per eliminimin 

e grimit , maska per zbukurim ; produkte per kujdesin e thonjeve , produkte per eliminimin 

e llakut nga thonjet ,perforcues te thonjeve, regjenerator per kutikule, produkte per 

lustrimin e thonjeve. 

9   Aparate dhe instrumente  optike , posacerisht , syze,syze  per diell,korniza ; syze 
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mbrojtese ;pajisje per siguri personale , posacerisht syze te sigurise, kaciga,rrobe dhe 

mbathje per mbrojtje nga fatkeqesite ,rrezatimi dhe zjarri.   

16   Produkte te shkrimit,duke perfshire pajisje per shkrim , komplete pajisje per shkrim, 

transfere (dekalkomanija), markere (shenja) per libra ,bileta  , shenja ,letra te lojes, kartela 

afariste ,uresa ,ftesa ,ngjitese  (pajisje per shkrim ),kupon dhurate ,ngjitese dhe kapese, 

notes,ditare, bloqe;poster, kalendare, fotografi;publikime te shtypura ,libra ,revista 

,udhezues dhe doraca, magazine, gazeta, buletine, katalogje, broshura dhe  

pamflete;produkte  korespondence  duke perfshire leter per shkrim dhe pliko ; instrumente 

per shkrim ;pajisje per zyre(perpos mobileve) .    

18   Lekura dhe emitimi i lekures ;thase te udhetimit per rroba ;trake lekure ; futrolla te 

lekures per celsa ; tase te lekures per paketim ; mbeshtjellese te lekures per mobile ;lekure 

shtazore; kofere dhe canta ; ombredha, cadra te diellit dhe shkop per hecje 

;kamgjik,produkte te shalave dhe rripave ; canta, canta te udhetimit dhe valigje ;canta te 

medha ;canta dore  , canta krahu, canta dore,canta shkollore ; canta per krah; kofere, 

aktovka;canta sportive per te gjitha nevojat ;canta te vogla ,thase me litar per mbyllje  

,kuleta .   

25    Rroba , duke perfshire rrobat per aktivitete , rroba sportive,pantolona sportive , 

trenerka,pantollona te shkurtera sportive; breke per larje dhe kostume te larjes , bekine, 

breke per larje,kapela per larje,shamia, gjyksore , penuar;rroba te poshtme si bodi , 

bokserica, maica krah shkurtera ,nenkemisha per mashkuj, brusfaltere, brekefemrash, 

triko,pantolloona te shkurter,breke meshkujsh ,tango breke , maica;rroba te lekures dhe 

rroba per pushim  ; bademantile,kemisha te gjumit , pizhame;rroba te cilit do dizajn dhe 

cilit do lloj te punuara nga pelhura e cilit do lloj , si pantollona  pantolla, pantollona, rroba 

te punes, kombinezon, farmerka,pantolla te shkurta, jakne, pallto,gjysem jelek, 

mbeshtjellese, pelerina, corapa,rroba te thurura, gjukse, kardigan,maica te leshit dhe maica 

dhe pantolla gjysem te leshit  , gjamper, gjysem gjempera, tvin sete (komplete), kemisha te 

pelhures; jelek, trenerka, bodi, kemisha, duksa, maica, gjysem maica,kemisha te nates , 

maica me menge te shkurta, maica pa menge , te gjitha llojet e maicave dhe kemishave 

,fustane , funda ,pantolla-fund , fustane nate; sokne; fustane te shtepise ; traka; shala, maska 

per fytyre   dhe qafe (traka);doreza dhe doreza pa gishta ;mbulesa per koke ,si sheshire , 

kapela,shamia per koke , beretka, lidhese dhe trake per koke, traka per nyje; rripa dhe 

kollare ;mbathej , kepuce, kepuce elegante , tenisi, cizme, pantolla mbrojtes nga lekura  per 

ti veshuar mbi pantollona  (perbehen vetem nga komezat dhe rripi,shfrytezohen per kalerim 

), sandale, papuce, kepuce sportive atlete,kepuce me shtesa(thurrjeve)   

28   Pajisje dhe artikuj sportive dhe gjimnastikore, vecanerisht topa per lojë, posaqerisht 

topa per futbollin amerikan, topa futballi, topa basketballi, topa per volejboll, topa tenisi, 

topa golfi, topa hokeji dhe paketa, topa per ragbi dhe bejzboll; fluska te mbrendshme te 

topave per loje; aksesorë sportiv, posaqerisht gola per futbollin amerikan, gola per futball, 

rrjeta per volejboll, rrjeta tenisi, aksesore per hokej, vecanerisht shkopinjt per hokej, 

mbrojtes te kembeve per hokej, pajisjet e fushes per ragbi, posaqerisht golat e ragbit, 

pajisjet per bazen, posaqerisht shirit per gara; BODY BOARDS,astar mbrojtes per futball 

amerikan, futball, hokej, bejzboll dhe ragbi, posaqerisht, mbrojtse per trup, mbrojtse te 

duarve, mbrojtse per berryla,mbrojtese per gjunjë, mbrojtes te kembeve per te gjitha 

perdorimet atletike; doreza per loje, posaqerisht doreza per futball, doreza per portjerë, 

doreza per hokej, doreza per bejsboll, doreza per ragbi dhe golf; shkopa; shkopa te golfit, 

shkopa putter per golf (shkop per goditje), mbajtes per shkopat putter te golfit, koka te 

shkopinjeve te golfit,mbeshtjelles per kokat e shkopinjeve te golfit,doreza golfi, mbajtese te 
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golfit, mbajtese, doreza per kapjen e topave te golfit dhe tenisit, markera per topa golfi, 

reketa tenisi, tela per reketa te tenisit, shporta per topa te tenisit; roshulla, rreshqitese, 

rollera me rroteza ne nje rend (inline), lopata kembesh per notim, lojra perveq ato te cilat 

jane te adaptuara per perdorim me ekran te jashtem ose monitor, lojra me perdorim te 

tastatures; lojra me staza (arkada), kube, nente topa druri per loje me birila (bowling)   

35   Publikime; administrimi afarist; administrata afariste; punet e zyres;pergaditja dhe 

udheheqja e reklamimeve-panagjyreve per qellime komerciale; selektimi, per llogari te 

personave te trete, i produkteve te ndryshme dhe/ose sherbimeve (duke mos perfshire 

transportin e tyre) mundsimin tjereve te shiqimit dhe blerjes se produkteve  dhe zgjedhjen e 

sherbimeve te ofruara nga ana furnizuesve te numert ;  ducane tematike, per shitjen e 

pajisjeve shtepiake apo te kuzhines dhe sherbyesve,kreherve dhe sungjereve, brusha 

(perpos brushezave); materiale per brusha, pajisje per pastrim, lesh nga celiku; qelq i 

paperpunuar ose gjysem i perpunuar(perpos qelqit te ndertimtrise) , produkte te qelqit, 

porcelai dhe  ene qeramike te cilat nuk jane te perfshira ne klase tjera  , kanop, litare, rrjete, 

shatore, cerada, vela, thase (te cilat nuk jane perfshire ne klase tjera), materijale per 

mbushje (shtyrje) (perpos gome dhe plastikes), materialnga fijet artificiale, tekstil , veshje, 

mbathje, mbeshtjellese koke, syze, produkte sportive, canta, valigje dhe veshje nga lekura, 

produkte parfumerie dhe kozmetike,stoli, instrumente te oreve dhe kronometrike;marketing 

dhe promovime lidhur me shitjen e rrobave ,mbathjeve dhe mbeshtjellese per koke, syze, 

produkte sportive, canta, valigje dhe rroba lekure ,produkte parfumerie dhe kozmetike , 

stoli,instrumente te oreve dhe kronometrike ;administrimi me dyqane, shoping qendra dhe 

shtepit e mallerave;administrimi me kontrata frashingu; administrimi komercial dhe  

organizimi i konsultimeve  per te tjeret  lidhur me administrimin e dyqaneve dhe hapesirave 

tjera ose afarizmin per shitje dhe qarkullim  per shitjen e lendeve dhe produkteve te te 

gjitha llojeve dhe tipeve; konsultime dhe ndihmesa per tjere lidhur me planifikimin, 

themelimin, hapjen, dhe administrimin me dyqane dhe hapesirave tjera  dhe administrimi 

lidhur shitjen e lendeve  dhe produkteve te te gjitha llojeve dhe tipeve.   
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( 511 ) 3   Te gjitha produktet e perdoreshme per pastrim lustrim,lubrifikim dhe gdhendje ; 

losione per floke, produkte per kujdesin e dhembeve; parfumi,vaj eterik per perdorim 

personal, kozmetika, sapune per kujdesin e trupit , losione per perdorim pas rrojes, balzam 

per pas rrojes ,qumesht per pastrim , talk puder, kreme per rrezitje , astringent per perdorim 

kozmetik, produkte per pastrimin e lekures ,  kreme baze, produkte per nijansa ,  puder 
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kompakt, hije per sy, te kuq per faqe, tush per sy, krem per lekure, tush per sy dhe lapsa per 

buze,t e kuq per buze, losione per lekure, puder per grim , krem dhe  losione per eliminimin 

e grimit , maska per zbukurim ; produkte per kujdesin e thonjeve , produkte per eliminimin 

e llakut nga thonjet ,perforcues te thonjeve, regjenerator per kutikule, produkte per 

lustrimin e thonjeve.    

9   Aparate dhe instrumente  optike , posacerisht , syze,syze  per diell,korniza ; syze 

mbrojtese ;pajisje per siguri personale , posacerisht syze te sigurise, kaciga,rrobe dhe 

mbathje per mbrojtje nga fatkeqesite ,rrezatimi dhe zjarri.   

16   Produkte te shkrimit,duke perfshire pajisje per shkrim , komplete pajisje per shkrim, 

transfere (dekalkomanija), markere (shenja) per libra ,bileta  , shenja ,letra te lojes, kartela 

afariste ,uresa ,ftesa ,ngjitese  (pajisje per shkrim ),kupon dhurate ,ngjitese dhe kapese, 

notes,ditare, bloqe;poster, kalendare, fotografi;publikime te shtypura ,libra ,revista 

,udhezues dhe doraca, magazine, gazeta, buletine, katalogje, broshura dhe  

pamflete;produkte  korespondence  duke perfshire leter per shkrim dhe pliko ; instrumente 

per shkrim ;pajisje per zyre (perpos mobileve) .    

18   Lekura dhe emitimi i lekures ;thase te udhetimit per rroba ;trake lekure ; futrolla te 

lekures per celsa ; tase te lekures per paketim ; mbeshtjellese te lekures per mobile ;lekure 

shtazore; kofere dhe canta ; ombredha, cadra te diellit dhe shkop per hecje 

;kamgjik,produkte te shalave dhe rripave ; canta, canta te udhetimit dhe valigje ;canta te 

medha ;canta dore  , canta krahu, canta dore,canta shkollore ; canta per krah; kofere, 

aktovka;canta sportive per te gjitha nevojat ;canta te vogla ,thase me litar per mbyllje  

,kuleta .   

25   Rroba , duke perfshire rrobat per aktivitete , rroba sportive,pantolona sportive , 

trenerka,pantollona te shkurtera sportive; breke per larje dhe kostume te larjes , bekine, 

breke per larje,kapela per larje,shamia, gjyksore , penuar;rroba te poshtme si bodi , 

bokserica, maica krah shkurtera ,nenkemisha per mashkuj, brusfaltere, brekefemrash, 

triko,pantolloona te shkurter,breke meshkujsh ,tango breke , maica;rroba te lekures dhe 

rroba per pushim  ; bademantile,kemisha te gjumit , pizhame;rroba te cilit do dizajn dhe 

cilit do lloj te punuara nga pelhura e cilit do lloj , si pantollona  pantolla, pantollona, rroba 

te punes, kombinezon, farmerka,pantolla te shkurta, jakne, pallto,gjysem jelek, 

mbeshtjellese, pelerina, corapa,rroba te thurura, gjukse, kardigan,maica te leshit dhe maica 

dhe pantolla gjysem te leshit  , gjamper, gjysem gjempera, tvin sete (komplete), kemisha te 

pelhures; jelek, trenerka, bodi, kemisha, duksa, maica, gjysem maica,kemisha te nates , 

maica me menge te shkurta, maica pa menge , te gjitha llojet e maicave dhe kemishave 

,fustane , funda ,pantolla-fund , fustane nate; sokne; fustane te shtepise ; traka; shala, maska 

per fytyre   dhe qafe (traka);doreza dhe doreza pa gishta ;mbulesa per koke ,si sheshire , 

kapela,shamia per koke , beretka, lidhese dhe trake per koke, traka per nyje; rripa dhe 

kollare ;mbathej , kepuce, kepuce elegante , tenisi, cizme, pantolla mbrojtes nga lekura  per 

ti veshuar mbi pantollona  (perbehen vetem nga komezat dhe rripi,shfrytezohen per kalerim 

), sandale, papuce, kepuce sportive atlete,kepuce me shtesa(thurrjeve)   

28   Pajisje dhe artikuj sportive dhe gjimnastikore, vecanerisht topa per lojë, posaqerisht 

topa per futbollin amerikan, topa futballi, topa basketballi, topa per volejboll, topa tenisi, 

topa golfi, topa hokeji dhe paketa, topa per ragbi dhe bejzboll; fluska te mbrendshme te 

topave per loje; aksesorë sportiv, posaqerisht gola per futbollin amerikan, gola per futball, 

rrjeta per volejboll, rrjeta tenisi, aksesore per hokej, vecanerisht shkopinjt per hokej, 

mbrojtes te kembeve per hokej, pajisjet e fushes per ragbi, posaqerisht golat e ragbit, 

pajisjet per bazen, posaqerisht shirit per gara; BODY BOARDS,astar mbrojtes per futball 
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amerikan, futball, hokej, bejzboll dhe ragbi, posaqerisht, mbrojtse per trup, mbrojtse te 

duarve, mbrojtse per berryla,mbrojtese per gjunjë, mbrojtes te kembeve per te gjitha 

perdorimet atletike; doreza per loje, posaqerisht doreza per futball, doreza per portjerë, 

doreza per hokej, doreza per bejsboll, doreza per ragbi dhe golf; shkopa; shkopa te golfit, 

shkopa putter per golf (shkop per goditje), mbajtes per shkopat putter te golfit, koka te 

shkopinjeve te golfit,mbeshtjelles per kokat e shkopinjeve te golfit,doreza golfi, mbajtese te 

golfit, mbajtese, doreza per kapjen e topave te golfit dhe tenisit, markera per topa golfi, 

reketa tenisi, tela per reketa te tenisit, shporta per topa te tenisit; roshulla, rreshqitese, 

rollera me rroteza ne nje rend (inline), lopata kembesh per notim, lojra perveq ato te cilat 

jane te adaptuara per perdorim me ekran te jashtem ose monitor, lojra me perdorim te 

tastatures; lojra me staza (arkada), kube, nente topa druri per loje me birila (bowling)   

35   Publikime; administrimi afarist; administrata afariste; punet e zyres;pergaditja dhe 

udheheqja e reklamimeve-panagjyreve per qellime komerciale; selektimi, per llogari te 

personave te trete, i produkteve te ndryshme dhe/ose sherbimeve (duke mos perfshire 

transportin e tyre) mundsimin tjereve te shiqimit dhe blerjes se produkteve  dhe zgjedhjen e 

sherbimeve te ofruara nga ana furnizuesve te numert ;  ducane tematike, per shitjen e 

pajisjeve shtepiake apo te kuzhines dhe sherbyesve,kreherve dhe sungjereve, brusha 

(perpos brushezave); materiale per brusha, pajisje per pastrim, lesh nga celiku; qelq i 

paperpunuar ose gjysem i perpunuar(perpos qelqit te ndertimtrise) , produkte te qelqit, 

porcelai dhe  ene qeramike te cilat nuk jane te perfshira ne klase tjera  , kanop, litare, rrjete, 

shatore, cerada, vela, thase (te cilat nuk jane perfshire ne klase tjera), materijale per 

mbushje (shtyrje) (perpos gome dhe plastikes), materialnga fijet artificiale, tekstil , veshje, 

mbathje, mbeshtjellese koke, syze, produkte sportive, canta, valigje dhe veshje nga lekura, 

produkte parfumerie dhe kozmetike,stoli, instrumente te oreve dhe kronometrike;marketing 

dhe promovime lidhur me shitjen e rrobave ,mbathjeve dhe mbeshtjellese per koke, syze, 

produkte sportive, canta, valigje dhe rroba lekure ,produkte parfumerie dhe kozmetike , 

stoli,instrumente te oreve dhe kronometrike ;administrimi me dyqane, shoping qendra dhe 

shtepit e mallerave;administrimi me kontrata frashingu; administrimi komercial dhe  

organizimi i konsultimeve  per te tjeret  lidhur me administrimin e dyqaneve dhe hapesirave 

tjera ose afarizmin per shitje dhe qarkullim  per shitjen e lendeve dhe produkteve te te 

gjitha llojeve dhe tipeve; konsultime dhe ndihmesa per tjere lidhur me planifikimin, 

themelimin, hapjen, dhe administrimin me dyqane dhe hapesirave tjera  dhe administrimi 

lidhur shitjen e lendeve  dhe produkteve te te gjitha llojeve dhe tipeve.   
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( 511 ) 3   Te gjitha produktet e perdoreshme per pastrim lustrim,lubrifikim dhe gdhendje ; 

losione per floke, produkte per kujdesin e dhembeve; parfumi,vaj eterik per perdorim 

personal, kozmetika, sapune per kujdesin e trupit , losione per perdorim pas rrojes, balzam 

per pas rrojes ,qumesht per pastrim , talk puder, kreme per rrezitje , astringent per perdorim 

kozmetik, produkte per pastrimin e lekures ,  kreme baze, produkte per nijansa ,  puder 

kompakt, hije per sy, te kuq per faqe, tush per sy, krem per lekure, tush per sy dhe lapsa per 

buze,t e kuq per buze, losione per lekure, puder per grim , krem dhe  losione per eliminimin 

e grimit , maska per zbukurim ; produkte per kujdesin e thonjeve , produkte per eliminimin 

e llakut nga thonjet ,perforcues te thonjeve, regjenerator per kutikule, produkte per 

lustrimin e thonjeve.    

9   Aparate dhe instrumente  optike , posacerisht , syze,syze  per diell,korniza ; syze 

mbrojtese ;pajisje per siguri personale , posacerisht syze te sigurise, kaciga,rrobe dhe 

mbathje per mbrojtje nga fatkeqesite ,rrezatimi dhe zjarri.   

16   Produkte te shkrimit,duke perfshire pajisje per shkrim , komplete pajisje per shkrim, 

transfere (dekalkomanija), markere (shenja) per libra ,bileta  , shenja ,letra te lojes, kartela 

afariste ,uresa ,ftesa ,ngjitese  (pajisje per shkrim ),kupon dhurate ,ngjitese dhe kapese, 

notes,ditare, bloqe;poster, kalendare, fotografi;publikime te shtypura ,libra ,revista 

,udhezues dhe doraca, magazine, gazeta, buletine, katalogje, broshura dhe  

pamflete;produkte  korespondence  duke perfshire leter per shkrim dhe pliko ; instrumente 

per shkrim ;pajisje per zyre(perpos mobileve) .    

18   Lekura dhe emitimi i lekures ;thase te udhetimit per rroba ;trake lekure ; futrolla te 

lekures per celsa ; tase te lekures per paketim ; mbeshtjellese te lekures per mobile ;lekure 

shtazore; kofere dhe canta ; ombredha, cadra te diellit dhe shkop per hecje 

;kamgjik,produkte te shalave dhe rripave ; canta, canta te udhetimit dhe valigje ;canta te 

medha ;canta dore  , canta krahu, canta dore,canta shkollore ; canta per krah; kofere, 

aktovka;canta sportive per te gjitha nevojat ;canta te vogla ,thase me litar per mbyllje  

,kuleta .   

25   Rroba , duke perfshire rrobat per aktivitete , rroba sportive,pantolona sportive , 

trenerka,pantollona te shkurtera sportive; breke per larje dhe kostume te larjes , bekine, 

breke per larje,kapela per larje,shamia, gjyksore , penuar;rroba te poshtme si bodi , 

bokserica, maica krah shkurtera ,nenkemisha per mashkuj, brusfaltere, brekefemrash, 

triko,pantolloona te shkurter,breke meshkujsh ,tango breke , maica;rroba te lekures dhe 

rroba per pushim  ; bademantile,kemisha te gjumit , pizhame;rroba te cilit do dizajn dhe 

cilit do lloj te punuara nga pelhura e cilit do lloj , si pantollona  pantolla, pantollona, rroba 

te punes, kombinezon, farmerka,pantolla te shkurta, jakne, pallto,gjysem jelek, 

mbeshtjellese, pelerina, corapa,rroba te thurura, gjukse, kardigan,maica te leshit dhe maica 

dhe pantolla gjysem te leshit  , gjamper, gjysem gjempera, tvin sete (komplete), kemisha te 

pelhures; jelek, trenerka, bodi, kemisha, duksa, maica, gjysem maica,kemisha te nates , 

maica me menge te shkurta, maica pa menge , te gjitha llojet e maicave dhe kemishave 

,fustane , funda ,pantolla-fund , fustane nate; sokne; fustane te shtepise ; traka; shala, maska 

per fytyre   dhe qafe (traka);doreza dhe doreza pa gishta ;mbulesa per koke ,si sheshire , 

kapela,shamia per koke , beretka, lidhese dhe trake per koke, traka per nyje; rripa dhe 

kollare ;mbathej , kepuce, kepuce elegante , tenisi, cizme, pantolla mbrojtes nga lekura  per 

ti veshuar mbi pantollona  (perbehen vetem nga komezat dhe rripi,shfrytezohen per kalerim 

), sandale, papuce, kepuce sportive atlete,kepuce me shtesa(thurrjeve)   

35   Publikime; administrimi afarist; administrata afariste; punet e zyres;pergaditja dhe 
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udheheqja e reklamimeve-panagjyreve per qellime komerciale; selektimi, per llogari te 

personave te trete, i produkteve te ndryshme dhe/ose sherbimeve (duke mos perfshire 

transportin e tyre) mundsimin tjereve te shiqimit dhe blerjes se produkteve  dhe zgjedhjen e 

sherbimeve te ofruara nga ana furnizuesve te numert ;  ducane tematike, per shitjen e 

pajisjeve shtepiake apo te kuzhines dhe sherbyesve,kreherve dhe sungjereve, brusha 

(perpos brushezave); materiale per brusha, pajisje per pastrim, lesh nga celiku; qelq i 

paperpunuar ose gjysem i perpunuar(perpos qelqit te ndertimtrise) , produkte te qelqit, 

porcelai dhe  ene qeramike te cilat nuk jane te perfshira ne klase tjera  , kanop, litare, rrjete, 

shatore, cerada, vela, thase (te cilat nuk jane perfshire ne klase tjera), materijale per 

mbushje (shtyrje) (perpos gome dhe plastikes), materialnga fijet artificiale, tekstil , veshje, 

mbathje, mbeshtjellese koke, syze, produkte sportive, canta, valigje dhe veshje nga lekura, 

produkte parfumerie dhe kozmetike,stoli, instrumente te oreve dhe kronometrike;marketing 

dhe promovime lidhur me shitjen e rrobave ,mbathjeve dhe mbeshtjellese per koke, syze, 

produkte sportive, canta, valigje dhe rroba lekure ,produkte parfumerie dhe kozmetike , 

stoli,instrumente te oreve dhe kronometrike ;administrimi me dyqane, shoping qendra dhe 

shtepit e mallerave;administrimi me kontrata frashingu; administrimi komercial dhe  

organizimi i konsultimeve  per te tjeret  lidhur me administrimin e dyqaneve dhe hapesirave 

tjera ose afarizmin per shitje dhe qarkullim  per shitjen e lendeve dhe produkteve te te 

gjitha llojeve dhe tipeve; konsultime dhe ndihmesa per tjere lidhur me planifikimin, 

themelimin, hapjen, dhe administrimin me dyqane dhe hapesirave tjera  dhe administrimi 

lidhur shitjen e lendeve  dhe produkteve te te gjitha llojeve dhe tipeve.   
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( 511 ) 3   Preparate per zbardhim (rroba); produkte per pastrimin kimik; produkte per 

pastrimin e rrobave; produkte per pastrim; sapun; preparate per heqjen e yndyrave; largues i 

dyllit nga dyshemeja (preparate per heqjen e yndyrerave); detergjente perveq atyre per 

perdorim ne veprimin prodhues me qellime ne medicine; preparate per pastrim; dyll per 

dysheme; produkte per polirimin e mobileve dhe dyshemeve; produkte per polirim; pluhur 

per polirim; produkte per lustrim; vajra eterik; antiperspirant (mjete higjienike); produkte 

per trajtimin e dhembeve; copeza druri me ere; shampon   

7   Pajisje elektrike per kuzhine; shtrydhes elektrik i frutave per perdorim ne amvisni; 

pajisje per perpunimin e ushqimit (elektrik); makina per pastrimin e rrobave; makina per 
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pastrim kimik; pompa vakum (makina); valvula per shtypje (pjese per makina); gjenerator 

elektrik; makina dhe aparate per pastrim (elektrik); instalime per pastrim per heqjen e 

pluhurit; aparate per pastrim; makina dhe parate per shamponimin e tepiheve dhe 

dyshemeve (elektrik); gypa per makine thithese pluhuri; shtesa per thithese per hapjen e 

parfemit dhe pajisjeve dezinfektuese; thase per makina thithese; instalime qendrore per 

makina thithese; makina per pasrtimin e dyshemeve me dyll; dezintegrator; makina per 

filtrim   

11   Shporet; makina per kafe, elektrike; ene per zierje, elektrike; toster; ene per caj; zgare 

(aparate per zierje); furra (aparate per zierje); furra (aparate per ngrohje ushqimi); aparate 

dhe pajisje per zierje; frigorifer; aparate dhe pajisje per ftohje; aparate per ftohjen e pijeve; 

aspirator per guzhina; aparate dhe paisje per tharje; aparate per filtrimin e ajrit; pajisje per 

klimatizim; aparat per ta njomur ajrin; aparate per ngrohje, elektrike; thares i ajrit; pompa 

ngrohese;  ujengrohes; ngrohes i ujit (aparat); aparate per destilim; pajisje per ngrohje; 

njomes i ajrit per radiator nengrohjen qendrore; valvula gypi per pajisje per ngrohjen e ujit; 

pajisje per banjo; aparate per dezinfektim; makina per ujin per pije; stelizator; aparate dhe 

pajisje per pastrimin e ujit; tepih elektrik ngrohes; radiator elektrik; cakmak me plin; lende 

djegese nukleare dhe material per moderim nuclear ( pajisje per perpunim)   
 

 

(111)  13300 

(151)  11/09/2014 

(181)  22/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/266 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Techtronic Power Tools Technology 

Limited Trident Chambers, P.O. Box 146, 

Road Town, Tortola, VG 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  KANGO 

 

 
 

 

( 511 ) 7   Makina dhe vegla per makina; vegla elektrike; vegla elektrike dhe elektro-

pneumatike; vegla te drejtuara ne menyre mekanike rrotulluese dhe trokitese; mjete te 

drejtuara me dore ne menyre mekanike duke perfshire veglat shpuese, shpuese me vibrim, 

cekan me dridhje, shpues me cekan, cekan perkusik, cekic per rrenim, molë (tërkuzë), 

sharra motorike, sharra rrotulluese me hark, makina me disk per rrafshim, makina me shirit 

per rrafshim, makina me forme vezore per rrafshim, makina per gdhendje, kacavida, 

makina per imtesim, gershere, pistoleta me ajr te ngrohte, valvula, makine prerese me 

mbeshtetese, pjese dhe pajisje per te gjitha te cekurat me larte duke perfshire trapan, 

mbajtese per shpuerje shternguese kokash per shpues, vegla ne forme cekani, disqe per 

rrafshim, mbajtese per mole dhe shtroja dhe mostra per gravim dhe shpim, mbajtese per 

shpues me mbajtes, fleteza per sharra, disqe dhe rripa per makina per zmerilje, preres per 

makina per gdhendje, koka per kaqavida, kuti per mbajtjen e te gjitha te lartcekurave, 

gjenerator, vinq mekanik, pompa mekanike, pjese dhe pajisje per te cekurat ne klasen 7   
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(111)  13377 

(151)  26/09/2014 

(181)  22/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/267 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation)  One Johnson & Johnson Plaza, 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  FEXALTA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz   

 

 

(111)  13402 

(151)  01/10/2014 

(181)  22/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/268 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation) One Johnson & Johnson Plaza, 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  ABIZYME 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz   

 

 

(111)  13376 

(151)  26/09/2014 

(181)  22/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/269 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation)  One Johnson & Johnson Plaza, 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

(540)  ABIVEON 
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( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz   

 

 

(111)  13497 

(151)  17/10/2014 

(181)  22/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/270 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation) One Johnson & Johnson Plaza, 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  ABIRIBA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz   

 

 

(111)  13837 

(151)  18/12/2014 

(181)  22/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/274 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  SANOFI 

            54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 5   Preparate antidiabetike 

10   Paisje mjekësore për injektimin e preparateve farmaceutike 

16   Materiale të printuara për qëllim të informimit të publikut në fushën e trajtimit të 

diabetit; gazeta, broshura, libra   

 

 

(111)  14129 

(151)  23/04/2015 

(181)  23/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/276 

(526 )  

(591)   - 

(540)   
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(300)   

(732)  MILAN BLAGOJEVIŠ AD 

Djure Strugara 20, 11300 Smederevo, RS 

 (740)  Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates"    Kodra e Diellit Rr. 

1 lam 11/5 Prishtinë 

 
 

 

 

( 511 ) 11   Aparatet për ndriçim, ngrohje, gjenerimin me avull, gatim, frigoriferike, tharje 

ventilimin, furnizimin me ujë dhe qëllime sanitare, soba sidomos të ngurta të karburantit 

dhe të shtyrë elektrike.   

 

 

(111)  14127 

(151)  23/04/2015 

(181)  23/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/277 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  MILAN BLAGOJEVIŠ AD 

  Djure Strugara 20, 11300 Smederevo, RS 

 (740)  Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates"   Kodra e Diellit Rr. 

1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 11   Aparatet për ndriçim, ngrohje, gjenerimin me avull, gatim, frigoriferike, tharje 

ventilimin, furnizimin me ujë dhe qëllime sanitare, soba sidomos të ngurta të karburantit 

dhe të shtyrë elektrike.   

 

 

(111)  13247 

(151)  02/09/2014 

(181)  23/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/280 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Bosnalijek, farmaceutska i hemijska 

industrija, dioniţko društvo Jukiševa 53, 

71000 Sarajevo, BA 

 (740)  Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" Kodra e Diellit Rr. 1 

lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)  FLEXOFEN 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike   
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(111)  13390 

(151)  30/09/2014 

(181)  23/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/282 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Sky International AG 

            Dammstrasse 19 CH-6301 Zug, CH 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  SKY 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Aparate dhe instrumente shkencore, detare, hulumtuese, fotografike, 

kinematografike, optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, kontrolluese (supervisioni), jetë-

shpëtuese dhe edukuese; aparate dhe instrumente për përqimin, ndryshimin, transformimin, 

akumulimin, rregullimin ose kontrollin e elektricitetit; aparate për incizimin, transmetimin 

apo reprodukcionin e zërit apo imazheve; bartës magnetik të të dhënave, disqe incizuese; 

makina shitëse automatike dhe mekanizma për aparate që vihen në funksion me anë të 

monedhave; regjistrues të të hollave, makina për kalkulim, pajisje për procesimin e të 

dhënave dhe kompjuterë; aparate për fikjen e zjarrit; duke përfshirë aparate dhe instrumente 

për ruajtjen e të dhënave, softuer dhe softuer për ruajtjen e të dhënave, dhe softuer për 

videokonferenca, por duke përjashtuar bateritë për automobila; aparate dhe instrumente 

radio, televizive, për incizim të zërit, reprodukim të zërit, telekomunikuese dhe për 

mësimdhënie; aparate për incizimin e programeve televizive; aparate për reprodukim të 

zërit, imazheve apo përmbajtjes audio-vizuele; aparate elektrike dhe elektronike për 

përdorim në pranimin e transmetimeve satelitore, tokësore apo kabllore; ekrane LCD apo 

plazma; sisteme të kinove shtëpiake; përforcues zëri; zmadhues; radio; pajisje audio 

dhe/apo vizuele pa tela; teledirigjues; kontrollues për lojëra; kontrollues pa tela për lojëra; 

tastiera pa tela; pranues televiziv duke përfshirë dekodues; kuti set-top (për rregullimin e 

sinjalit televiziv); kuti digjitale set-top; kuti set-top të definicionit të partë; video incizues 

personal; kuti set-top për përdorim në dekodimin dhe pranimin e transmetimeve satelitore, 

tokësore dhe kabllore; aparate për dekodimin e sinjaleve të koduara duke përfshirë kuti set-

top për pranim televiziv; aparate set-top duke përfshirë një dekodues dhe një udhëzues të 

shikimit interaktivë; aparate të kutive set-top duke përfshirë një dekodues dhe një incizues 

për incizimin e programeve televizive dhe audio; aparate me kuti set-top duke përfshirë një 

dekodues dhe një incizues të programueshëm për të transferuar incizime të ruajtura në 

magazinim dhe poashtu për të fshirë incizimet e vjetra; pjata satelitore; blloqe të zhurmës së 

ulët; njehsor satelitor; softuer kompjuterik për mundësimin e kërkimit të të dhënave; 

programe të koduara për kompjuterë dhe procesimin e të dhënave dhe telekomunikim; 

telefona; telefona mobil; PDA; modemë telefonik dhe radio; pranues televiziv duke 

përfshirë një dekodues; kuti set-top për përdorim në dekodimin dhe pranimin e 

transmetimeve satelitore, tokësorë dhe atyre kabllore të linjave të abonimit digjital (DSL), 

të internetit apo tjera elektronike;  aparate për dekodimin e sinjaleve të koduara; programe 

të incizuara televizive dhe të radios; programe të incizuara për shfaqje apo transmetim tjetër 

në televizion, radio, telefona mobil, PDA dhe në kompjuterë personal (PC); video incizime; 

aparate dhe instrumente multimediale; kompjuterë portativë apo që mbahen në duar; DVD 

pllejerë; kompjuterë; harduer kompjuterik; harduer kompjuterik, apara dhe instrumente të 
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gjitha këto për transmetim, shfaqje, pranim, ruajtje dhe kërkim të informatave elektronike; 

program kompjuterik; lojëra kompjuterike elektronike; lojëra kompjuterike ndërvepruese 

elektronike; softuer kompjuterik; softuer kompjuterik dhe aparate telekomunikimi për 

mundësimin e lidhjes me baza të të dhënave dhe internetit; softuer kompjuterik të ofruar 

nga interneti; pajisje për mbarimin e rrjetit; rutera me tela dhe/ose pa tela për rrjete 

kompjuterike; modemë, fajëruall dhe/apo ura; softuer kompjuterik dhe programe 

kompjuterike për shpërndarje tek, dhe për përdorim nga, përdoruesit e kanaleve digjitale 

televizive për shikimin dhe blerjen e mallrave dhe shërbimeve; softuer për lojëra 

kompjuterike dhe softuer për kuize kompjuterike; video-lojëra kompjuterike dhe/apo kuize 

të adoptuara për përdorim me pranues dhe ekrane televizive apo me video-monitorë apo me 

ekrane kompjuterike; programe kompjuterike për televizione ndërvepruese dhe për lojëra 

dhe/apo kuize ndërvepruese; aparate elektronike të adoptuara për përdorim me pranues 

televiziv në luajtjen e lojërave; konzolla për lojëra; pajisje për video-lojëra ndërvepruese të 

përbëra nga harduer dhe softuer kompjuterik dhe aksesorë, gjegjësisht konzolla për lojëra, 

kontrollorë të lojërave dhe softuer për operimin e kontrollorëve të lojërave; pajisje 

elektronike portative dhe/apo që mbahen në duar për lojëra kompjuterike ndërvepruese dhe 

video-lojëra; pajisje elektronike portative dhe/apo që mbahen në duar për pranimin, luajtjen 

dhe transmetimin e muzikës, tingujve, imazheve, tekstit, sinjaleve, informatave dhe kodeve; 

publikime elektronike; lojëra kompjuterike; video-lojëra kompjuterike; video ekranë; video 

projektorë; shirita, disqe dhe tela, të gjitha këto të jenë magnetike; kaseta dhe gëzhoja, të 

gjitha të adoptuara për përdorim me shiritat e lartpërmendur; audio dhe video kaseta, shirita 

dhe gëzhoja të zbrazëta dhe të para-incizuara; kompakt disqe; DVD disqe; pllaka 

fonografike; disqe që lexohen përmes laserit për incizim të zërit apo përmbajtjes vizuele; 

gëzhoja për ROM, DC ROM, kartela dhe disqe, kartela të qarqeve të integruara, bartës të 

memories, media incizuese, të gjitha të para-incizuara me video-lojëra kompjuterike 

dhe/apo kuize; kartela të koduara; antena të sinjalit radio-televiziv; muzikë, tinguj, video, 

imazhe, tekst dhe informata të ofruara nga një rrjet telekomunikimi, përmes ofrimit 

(dhënies) on-line dhe përmes internetit dhe/apo rrjetit global apo rrjeteve tjera të 

komunikimit; incizime ndërvepruese të tingujve dhe/apo materialit audio; incizime të 

muzikës, videove, tingujve dhe/apo materialit audio (që shkarkohen) të ofruara nga 

uebsajtet e internetit për MP3; MP3 pllejerë; MP3 lexues; inciziues dhe/apo pllejerë të 

skedarëve audio dhe/apo video; inciziues dhe/apo pllejerë portativë të skedarëve audio 

dhe/apo video; zile për telefona (që shkarkohen); aparate dhe instrumente për pranimin e 

trasnmetimeve radio dhe video duke përfshirë pranimin e transmetimeve kabllore, satelitore 

dhe digjitale; kartela të mençura; kartela të kreditit; kartela të besnikërisë; aparate dhe 

instrumente akustike; adaptorë; antena ajrore; antena; përforcues; aparate dhe instrumente 

dëfrimi të adoptuara për përdorim me ekrane apo monitorë të jashtëm; aparate dhe 

instrumente komunikimi; kartela të koduara apo magnetike për shërbime bankare apo 

kartela krediti; filma kinematografik; instrumente dhe aparate kinematografike; bartës të të 

dhënave; aparate, pajisje dhe instrumente për ruajtjen e të dhënave; instrumente dhe aparate 

elektrike për telekomunikim dhe/apo komunikim dhe/apo shfaqje dhe/apo transmetim 

dhe/apo dekodim dhe/apo procesim të imazhit dhe/apo përmbajtjes audio-vizuele; 

instrumente dhe aparate për reprodukimin e filmave; instrumente dhe aparate elektrike që 

mbahen në dorë për telekomunikim dhe/apo komunikim dhe/apo shfaqje dhe/apo 

transmetim dhe/apo dekodim dhe/apo procesim të imazhit dhe/apo përmbajtjes audio dhe 

vizuele; instrumente dhe aparate elektronike që mbahen në dorë për telekomunikim dhe/apo 

komunikim dhe/apo shfaqje dhe/apo transmetim dhe/apo dekodim dhe/apo procesim të 
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imazhit dhe/apo përmbajtjes audio dhe vizuele; lojëra ndërvepruese apo dëfrimi për 

përdorim me pranues televiziv dhe video aparate; telefona mobil; fotografi lëvizëse; aparate 

dhe pajisje telefonike; pjesë dhe montime për gjitha mallrat e cekura më lartë; syze dielli, 

këllëfa të lëkurës për mbajtjen e telefonave mobil; e-shitje (shitje elektronike) përmes 

produkteve, gjegjësisht përmbajtjes të shkarkueshme të medias, duke përfshirë video klipe 

dhe filma, programe televizive, lojëra kompjuterike, muzikës, imazheve dhe zileve 

telefonike të ofruara nga interneti, linjat telefonike, shërbimit të shfaqjes kabllore, 

transmetimit pa tela, satelitore dhe tokësore; këllëfa, kontejnerë, mbulesa mbrojtëse dhe 

pjesë dhe montime të tyre, të gjitha për përdorim me MP3 pllejerë, pajisje për ruajtjen e 

muzikës, pajisjeve për ruajtjen e medias dhe pajisje tjera elektronike për konsumatorë; 

pajisje kompjuterike dhe elektrike e elektronike për makineri për qëllime të përdorimit në 

ruajtjen, gjenerimin dhe përdorimin efikas të ngrohjes, ndriçimit dhe ujit, duke përfshirë 

kontrolle termostatike, panele solare për gjenerimin e elektricitetit; pajisjes fotovoltaike, 

turbina të qelizave solare dhe detektorë të lëvizjes;  pajisje elektrike dhe elektronike për 

përdorim në gjenerimin e energjisë solare; pajisje kompjuterike elektrike dhe elektronike 

për përdorim në gjenerimin e energjisë alternative duke përfshirë energjinë e erës, energjinë 

hidro-elektrike, energjinë e baticës, energjinë gjeotermike, energjinë solare, biomasën dhe 

bio-karburantet; pajisje për kontrollim dhe monitorim për qëllime të përdorimit në 

gjenerimin e energjisë alternative duke përfshirë energjinë e erës, energjinë hidro-elektrike, 

energjinë e baticës, energjinë gjeotermike, energjinë solare, biomasën dhe bio-karburantet; 

aparate kontrolluese automatike për menaxhim lolak të ndriçimit, ngrohjes dhe furnizimit 

me ujë; publikime elektronike (që shkarkohen), duke përfshirë publikime elektronike, 

revista dhe buletine lidhur me mbrojtjen mjedisore, ruajtjen e energjisë dhe ekologjisë, 

mirëqenien e kafshëve dhe projekteve të rinovimit të energjisë, duke përfshirë energjinë e 

erës, energjinë hidro-elektrike, energjinë e baticës, energjinë gjeotermike, energjinë solare, 

biomasën dhe bio-karburantet; aparate dhe instrumente për televizione me qark të mbyllur 

dhe sisteme të vëzhgimit; aparate dhe instrumente për monitorim të sigurisë personale; 

aparate dhe instrumente për monitorim dhe kontrollim të sigurisë së shtëpivve; aparate për 

siguri personale dhe të shtëpive; pajisje për siguri personale dhe të shtëpive; alarme për 

siguri personale dhe të shtëpive; pajisje mbrojtëse elektronike, duke përfshirë pajisje për 

detektim dhe alarmim kundër zjarrit, pajisje për alarmim dhe detektim të lëvizjes kundër 

personave që hyjnë pa leje dhe hajdutëve; aparate dhe instrumente radio, telefonike, 

televizive dhe sinjalizuese, kamera, aparate dhe instrumente të monitorimit dhe incizimit 

dhe reprodukimit të përmbajtjes audio dhe video, të gjitha këto për kontroll për qëllime 

telemetrike dhe për siguri personale dhe të shtëpive; sisteme televizive me qark të mbyllur 

(CCTV); monitorë, kamera; lense optike; veshje për kamera; kamera të paketuara 

paraprakisht; illuminatorë me rreze infra të kuqe; incizues me video kaseta (VCR); softuer 

për kontrollim të sistemit; aparate për video monitorim; detektorë; aparate për kontrollim të 

qasjes; lexues; kartela  magnetike apo të koduara për kontrollim të qasjes; panele 

elektronike për menaxhim dhe monitorim të alarmit; panaele për alarm; detektorë të 

thyerjes së xhamave; detektorë të tymit; detektorë të monoksidit të karbonit; incizues 

digjital të përmbajtjes audio; incizues digjital të përmbajtjes vizuele; serverë digjital për 

përmbajtje audio; serverë digjital për përmbajtje vizuele; pajisje elektrike për komunikim; 

pajisje për programim të mesazheve; pajisje të radio njoftimit (pejxhim); sisteme 

elektronike të mbylljes; aparate dhe pajisje për shpëtim të jetës; alarame elektrike; pajisje 

elektronike për hapjen e dyerve; pajisje elektronike për mbrojtje; alarame dhe pajisje 

kundër personave që hyjnë pa leje dhe vjedhësve; aparate për detektimin e personave që 



178 

 

hyjnë pa leje; pajisje për detektim të lëvizjeve; aparate elektronike të kontrollit; aparate 

elektronike për veprime kontrolluese të makinave; aparate; aparate kompjuterike për 

kontrollim të operimit të makinerive; pajisje të rrjeteve elektronike; pajisje elektronike për 

komunikim; pajisje për programim të mesazheve; aparate elektronike për mbyllje; pjesë 

dhe montime për gjitha mallrat e cekura më lartë; softuer kompjuterik, softuer të sistemit 

operativ, pajisje, dhe harduer për transmetimin, pranimin, sinkronizimin, shfaqjen, ruajtjen 

rezervë, monitorimin, kontrollimin, ndarjen, kodimin, dekodimin, enkriptimin, qasjen, 

qasjen nga distanca, krijimin, mbledhjen, magazinimin, sigurimin, largimin, transferimin, 

shpërndarjen, lokalizimin, organizimin apo përndrszyhe përdorimin e të dhënave, zërit, 

multimedias, përmbajtjes audio, video, tekstit, grafikës apo të dhënave tjera, dukë përfshirë 

mbi një rrjet global të komunikimit; softuer kompjuterik, softuer të sistemit operativ, 

pajisje, dhe harduer për sinkronizimin e të dhënave, skedarëve, e-mailave, kontakteve, 

kalendarëve, listave të detyrave, mesazheve tekstuale, fotove, muzikës, përmbajtjes audio, 

përmbajtjes vizuele, audio-vizuale, video klipeve, teksteve, grafikës, programeve dhe 

informatave tjera mes kompjuterëve dhe pajisjeve që mbahen në dorë dhe pajisjeve tjera, si 

dhe anasjelltas; platforma të komunikimit për mundësim të sinkronizimit të menjëhershëm, 

të vazhdueshëm, të afatizuar dhe të përhershëm të të dhënave mes kompjuterëve dhe 

pajisjeve që mbahen në dorë dhe pajisjeve tjera, dhe anasjelltas; kartela multimediale, 

kartela të memories, kartela të memories flash, pajisje për ruajtjen e të dhënave mediale; 

kartela plug-in, kartela magnetike, SIM kartela; kartela për thirrje telefonike; kufje, 

dëgjuese, pajisje elektronike portative dhe/apo që mbahen në dorë për pranimin, ruajtjen, 

luajtjen dhe transmetimin e të dhënave, zërit, përmbajtjes multimediale, përmbajtjes audio, 

përmbajtjes vizuele, muzikës, fotografive, pikturimeve, imazheve, përmbajtjes 

audiovizuele, video klipeve, tekstit, grafikës dhe të dhënave tjera; fjalorë online, 

enciklopedi, dhe tekste për referencë (që shkarkohen); publikime online, duke përfshirë 

gazeta, revista (periodike), stripa komikë, zhurnale (publikime), libra, udhëzues përdorimi, 

materiale instruksioni dhe për mësimdhënie (që shkarkohen); posterë online, fotografi, 

piktura, artikujt, kuponë dhe bileta (që shkarkohen), fjalorë elektronikë onlinë, enciklopedi 

dhe tekste të referencës; softuer kompjuterik për procesimin e pagesave elektronike dhe 

transferimin e fondeve tek dhe nga të tjerët; softuer vërtetimi online dhe që shkarkohet; 

softuer dhe baza të të dhënave për konvertim online, duke përfshirë konvertimin e parave 

dhe konvertimin e njësive matëse; softuer kompjuterik për qëllime të monitorimit të 

komunikimeve online dhe konvertimit të dhomave të bisedave dhe alarmimin e personave 

të tretë lidhur me përmbajtjet e tyre; softuer kompjuterik për monitorimin e përdorimit të 

kompjuterëve dhe internetit nga fëmijët; softuer kompjuterik lidhur me mbrojtjen online 

dhe sigurisë online; vëshje mbrojtëse për çiklizëm; dry për biçikleta; pjesë dhe montime për 

gjitha mallrat e cekura më lartë; sisteme të nagivigimit satelitor për biçikleta; sisteme të 

pozicionimit global për përdorim me biçikleta; kompjuterë për përdorim me biçikleta; 

ergometra; aparate kompjuterike për lexim nga distanca të njehsorëve; njehsorë biçikletash; 

njehsorë të largësive; njehsorë të energjisë; pajisje për sy; pajisje sportive për sy; ballik 

dielli; pajisje mbrojtëse për sy; këllëfe për pajisje për sy; këllëve për syze të diellit; 

kornizva për syze; lense për syze; rripa për syze të diellit dhe pajisjeve për sy; helmeta; 

helmeta për çiklistë; helmeta kundër përplasjeve; helmeta mbrojtëse për sport; çanta 

sportive për helmeta mbrojtëse; artikuj sportiv për qëllime mbrojtëse; dorëza mbrotjëse; 

ballikë; radio; komunikatorë; antena ajrore për radio; pjesë për radio; çanta transportimi për 

radio; radio aparate elektronike; radio mobile; pajisje montimi për radio; radio marrës dhe 

transmetues; radio marrës-transmetues; radio aparate për automjete; radio që funksionojnë 
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me energji solare; pjesë dhe pajisje montimi për të gjitha këto të cekura më lartë   

38   Shërbime të telekomunikimi duke përfshirë atë të videokonferencave dhe ndarjes së 

skedarëve, imazheve, muzikës, videove, fotove, pikturave, përmbajtjes audio-vizuele, 

tekstit, dokumenteve dhe të dhënave; duke përjashtuar shërbimet e komunikimit me 

telegraf; shërbime të telekomunikimit mobil dhe aij fiks; shërbime të komunikimit; 

shërbime të komunikimit satelitor, celular dhe atij përmes radio valëve; transmetime 

televizive dhe radio; shërbime të transmetimit dhe komunikimit; shfaqje dhe/apo 

transmetim të programeve radio dhe/apo televizive dhe/apo filmave; shfaqje dhe/apo 

transmetim satelitor, DTT, kabllor, DSL dhe broadband i programimit audio dhe/apo atij 

audio-vizuel; transmetim (përmes çfarëdo mënyrë) të programimit audio, vizues dhe/apo 

atij audio-vizuel; transmetim i video filmave; shfaqje dhe transmetim i programeve 

televizive dhe filmave në kompjuterë personal; shfaqje dhe komunikim përmes apo 

ndihmuar nga kompjuterët; transmetim i programimit audio, video dhe/apo atij audio-vizuel 

përmes protokolit të internetit  (IPTV); shërbime të telekomunikimit përmes internetit duke 

përfshirë por duke mos u kufizuar në shërbimet e ofruara duke përdorur zërin mbi 

protokolin e internetit (VOIP); ofrim të qasjes dhe/apo lidhjes në rrjetet broadband ose 

fikse, portative apo pa tela; transmetim të tekstit, mesazheve, tingujve dhe/apo fotografive; 

telekomunikim dhe/apo komunikimi dhe/apo shfaqje dhe/apo transmetim të përmbajtjes 

audio-vizuele; komunikim i informatave (duke përfshirë uebfaqe), të dhëna përmes radios, 

telekomunikimit dhe përmes satelitëve; menaxhim dhe filtrim online i komunikimeve 

elektronike; grumbullim dhe transmetim i mesazheve telefonike, të telefonave mobil, radio-

njoftimit, ndryshimit të drejtimeve të thirrjeve, shërbimit të telefonit përgjigjës dhe 

shërbime të drejtorive për kërkimin e të dhënave; shërbime të numërimit personal; shërbime 

të shfaqjes dhe rikthimit të informatave të bazuara në ekrane televizive; dhënie me qira të 

aparateve dhe instrumenteve zëvendësuese të telekomunikimit dhe komunikimit në rast të 

paraqitjes së avarive, humbjes apo vjedhjes; transmetim i ndihmuar nga kompjuterët të 

mesazheve dhe imazheve; shërbime të dërgimit të porosive gjegjësisht, dërgim, pranim, 

përcjellje tutje të porosive në formë të tekstit, audio materialit, imazhit grafik apo atij vizuel 

apo kombinimit të këtyre formateve; dërgim i porosive të shpejta; shërbime të dërgimit të 

porosive të shkurta (SMS); shërbime të dërgimit të porosive multimediale (MMS); 

shërbime të porosive të unifikuara; shërbime të postës me zë; shërbime të video 

konferencave; shërbime të video telefonisë; ofrime të qasjes për operatorët tjerë në 

infrastrukturat e telekomunikimeve; ofrime të qasjes në konferenca elektronike, grupe 

diskutimesh dhe dhoma të bisedave; ofrime të dhomave të bisedës; marrje me qira, dhënie 

me lizing apo marrje me qira e aparateve, instrumenteve, instalimeve të komponentëve për 

përdorim në ofrimin e shërbimeve të përmendura më lartë; shërbime këshillëdhënëse, të 

informimit dhe konsulencës lidhur me gjitha ato që u përmenden më lartë; shërbime të 

komunikimit përmes satelitëve, televizionit dhe/apo radios; shërbime të agjencive të 

lajmeve; ofrime të qasjes në lajme, ngjarjet aktuale dhe informatat mbi sportin; marrje me 

qira, dhënie me qira dhe lizing të aparateve të komunikimit; shërbime të postës elektronik; 

shërbime të telekomunikimit lidhur me internetin; telekomunikim të informatave (duke 

përfshirë uebfaqe); ofrime të shërbimeve bazuar në lokacion për telekomunikim dhe aparate 

e instrumente komunikimi; ofrime të shërbimeve të protokoleve të aplikacioneve pa tela 

duke përfshirë përdorimin e një kanali të sigurtë komunikimi; ofrime të informatave lihur 

me apo identifikimin e telekomunikimeve dhe aparateve e instrumenteve të komunikimit; 

ofrime të lidhjeve të telekomunikimit me bazat e të dhënave kompjuterike dhe uebsajteve 

në internet; shërbime të telekomunikimit të menduara për shitjen me pakicë të mallrave dhe 
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shërbimeve përmes komunikimeve ndërvepruese me konsumatorë; shërbime ndërvepruese 

televizive duke qenë shërbime të telekomunikimit dhe/apo komunikimit dhe/apo shfaqjes 

dhe/apo transmetimit; shërbime ndërvepruese për shikuesit e televizionit duke përfshirë ata 

që shikojnë përmes telefonave mobil dhe kompjuterëve personal (PC) duke qenë ato 

shërbime të telekomunikimit dhe/apo komunikimit dhe/apo shfaqjes dhe/apo të 

transmetimit; shërbime të shfaqjes në televizion duke inkorporuar shërbime ndërvepruese 

për udhëzime të shikimit dhe përzgjedhje automatike inteligjente për incizimin e 

programeve; shërbime ndërvepruese për shikuesit e televizionit duke lehtësuar incizimin e 

programeve që janë inicuar automatikisht në bazë të shprehive/preferencave të shikimit të 

konsumatorëve duke qenë ato shërbime të telekomunikimit dhe/apo komunikimit dhe/apo 

shfaqjes dhe/apo transmetimit; ofrime për shikuesit e televizionit ndërveprues (përfshirë ata 

që shikojnë përmes telefonave mobil apo PC) me qasje në informata, të dhëna, grafikë, 

përmbajtjes audio dhe/apo audio-vizuele nga një grup i kufizuar i uebsajteve apo portale të 

internetit; shfaqje dhe transmetim të televizionit ndërveprues, lojërave ndërvepruese, 

lajmeve ndërvepruese, sportit ndërveprues, argëtimit ndërveprues dhe garave ndërvepruese; 

shërbime të përmbajtjes video me kërkesë dhe afër me kërkesë të telekomunikimit dhe/apo 

komunikimit dhe/apo shfaqjes dhe/apo transmetimit; ofrim rrjedhës (streaming) i 

përmbajtjes video me kërkesë tek shikuesit; ofrim të qasjes në filma, programe video dhe 

televizive tek shikuesit me kërkesë dhe afër më kërkesë; shërbime profesionale të 

konsulencës lidhur me transmetime; ofrime të qasjes në një bazë të të dhënave që ruan 

informata lidhur me një shumëllojshmëri të mallrave dhe shërbimeve; mundësim të qasjes 

në internet; ofrime të një lidhje mes uebsajteve dhe shikuesve të televizionit përmes një 

portali të televizionit ndërveprues; shërbime të portaleve të internetit; shërbime të ueb 

portaleve; ofrime të shërbimeve broadband; shërbime të portaleve të televizioneve 

ndërvepruese duke ofruar qasje në uebsajte të internetit për shikuesit e televizionit përmes 

pajisjeve të tyre marrëse televizive duke përfshirë pajisje marrëse digjitale teleivizive; 

ofrime të qasjes në uebsajtet e internetit për përdoruesit e telefonave mobil; shërbime 

profesionale të konsulencës, informatave dhe këshillimit lidhur me shërbimet e përmendura 

më lartë; dhënie me lizing të kohës për qasje në një databazë të informatave; informata mbi 

telekomunikimet; shërbime të informatave faktike lidhe me transmetimet televizive; 

shërbime të komunikimit audio-vizuel; shërbime të komunikimit të të dhënave; shërbime të 

transmetimit të të dhënave; dërgime të porosive; telekomunikime dhe/apo komunikime 

dhe/apo shfaqje dhe/apo transmetim të radio programeve, programeve televizive, filmave 

dhe fotografive lëvizëse; telekomunikime dhe/apo komunikime dhe/apo shfaqje dhe/apo 

transmetime të materialit audio dhe/apo atij vizuel dhe materialit nga video shiritat e para-

incizuar; transmetime të radio programeve, programeve televizive, filmave, fotografive 

lëvizëse, video shiritave të para-incizuar, materialit audio dhe/apo atij vizuel, video 

kasetave të para-incizuar, DVD-ve apo video disqeve të para-incizuara; dhënie me qira, 

marrje me lizing apo qira të pajisjeve të komunikimit; dërgime të porosive; shërbime të 

komunikimeve telefonike apo me telefon; shërbime të komunikimit pa tela; e-shitja (shitja 

elektronike) përmes shërbimeve, gjegjësisht të dërgimit dhe shpërndarjes përmes 

telekomunikimit të përmbajtjes media, duke përfshirë video klipe dhe filma, programe 

televiziv, lojëra kompjuterike, muzikë, imazhe dhe zile të telefonave që ofrohen nga 

interneti, shërbime të transmetimit përmes linjave telefonike, kablloore, transmetimit pa 

tela, transmetimit satelitor apo tokësor; organizime të informatave të thirrjeve; monitorim 

dhe analizim të informatave të thirrjeve; shërbime të fshehjes së thirrjeve; shërbime të 

lajmërimit për thirrje; shërbime kompjuterike për qasje në rrjet të komunikimit apo 
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kompjuterik; shërbime kompjuterike për qasjen në argëtim, arsimim, informata dhe të 

dhëna përmes linjave telefonike, kabllove, telave apo fibrave (fijëve), bazave të të dhënave 

apo rrjeteve kompjuterike; shërbime kompjuterike për qasje dhe rikthim të informatave, 

porosive, teksteve, tingujve, imazheve dhe të dhënave përmes një kompjuteri apo rrjeti 

kompjuterik; shërbime kompjuterike për qasje në dhe rikthim të programeve të radios dhe 

televizionit; konsultim, sinkronizim, transferim dhe transmetim të programeve, të dhënave, 

skedarëve, e-mailave, kontakteve, kalendarëve, listave të detyrave, porosive me tekst, 

fotografive, muzikës, përmbajtjes audio, vizuele, audio-vizuele, video klipeve, tekstit, 

grafikës, programeve dhe informatave tjera përmes rrjeteve globale të telekomunikimit dhe 

komunikimit; sinkronizim të të dhënave përmes telekomunikimeve, komunikimeve dhe 

rrjeteve kompjuterike; shërbime të qasjës në të dhëna nga largësia; shërbime për e-maila, të 

njoftimit për e-maila; dërgim instant i porosive online; ofrim online i konferencave, 

grupeve të diskutimit, tabelave të porosive dhe dhomave të bisedimit; shërbime të portaleve 

të internetit; shërbime të ueb portaleve; shërbime online të telekomunikimit dhe/apo 

komunikimit dhe/apo shfaqjes dhe/apo transmetimit të video materialit me kërkesë apo afër 

me kërkesë; shërbime të telekomunikimit online për të mundësuar qasjen në dhe rikthimin e 

të dhënave, skedarëve, e-mailave, kontakteve, kalendarëve, listave me detyra, porosive me 

tekst, fotografive, muzikës, materialit audio, vizuel, audio-vizuel, video klipeve, tekstit, 

grafikës, programeve dhe informatave tjera përmes një kompjuteri apo rrjeti kompjuterik 

apo pajisje elektronike duke përfshirë shërbime që ofrohen përmes një rrjeti global të 

komunikimeve; shërbime të telekomunikimeve online lidhur me uebkasting dhe podcasting 

duke përfshirë shërbime që ofrohen përmes një rrjeti global të komunikimeve; shërbime 

peer-to-peer; ofrime të shërbimeve të zgjedhjeve ndërvepruese duke qenë ato shërbime të 

telekomunikimit dhe/apo komunikimit dhe/apo shfaqjes; fjalorë, enciklopedi dhe tekste 

referencash në formë onlinë; publikime online, duke përfshirë gazeta, revista (periodike), 

stripa komikë, zhurnale (publikime), libra, udhëzues për përdorues, materiale instruksioni 

dhe për mësimdhënie; afishe, fotografi, piktura, artikuj, kuponë dhe bileta online; 

këshillime dhe ofrime të informatave lidhur me shërbimet paraprirëse; informata lidhur me 

gjitha shërbimet e përmendura më lartë që ofrohen në mënyrë on-line nga një bazë 

kompjuterike e të dhënave apo përmes një linjë për ndihmë apo internetit   

41   Edukim; ofrime të trajnimeve; argëtim; veprimtari sportive dhe kulturore; ofrime të 

përmbajtjes audio-vizuele lidhur me argëtimint, edukimin, trajnimet, sportin dhe kulturën; 

shërbime të edukimit dhe argëtimit përmes radios, televizionit, telefonisë, internetit dhe 

bazave on-line të të dhënave; marrje me qira, dhënie me qira dhe lizing të kino-filmave, 

video klipeve, DVD-ve, incizimeve të zërit, aparateve për incizimin e zërit, aparateve 

sportive, pajisjeve incizuese televizive dhe video, DVD incizuesve dhe radio incizuesve; 

produksion i filmave për televizion apo kino; ofrime të publikimeve elektronike on-line (që 

nuk shkarkohen); publikime të revistave, librave, teksteve dhe materialit të shtypur; 

publikime on-line të librave apo zhurnaleve elektronike; ofrime të publikimeve elektronike; 

fjalorë, enciklopedi dhe tekste referencash online; ofrime të publikimeve online, duke 

përfshirë këtu gazeta, revista (periodike), librave, udhëzuesve për përdorues, materialeve 

për udhëzim dhe mësimdhënie; afishe, fotografi, piktura, artikuj, bileta në formë online; 

ofrime të premisave të studiove incizuese; shërbime të produksionit të shfaqjeve të 

drejtpërdrejta; organizime të veprimtarive sportive dhe garuese; shërbime biletarisë; 

produksion dhe prezentim i programeve të transmetuara përmes televizionit, internetit apo 

kanaleve tjera të telekomunikimit të gjitha për qëllim të zhvillimit të shikimit ndërveprues, 

përzgjedhjes dhe blerjes së mallrave; shërbime të rezervimit të biletave lidhur me 
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argëtimin; produksion, prezentim dhe shpërndarjes e programeve radio dhe atyre televizive, 

televizionit ndërveprues, lojërave ndërvepruese, argëtimit ndërveprues dhe garave 

ndërvepruese; produksion, prezentim dhe ofrim i garave, konkurrimeve, lojërave, kuizeve, 

argëtimit në studio dhe ngjarjeve me pjesëmarrje të publikut; shërbime të përzgjedhjes së 

programeve televizive ndërvepruese për shikues; ofrime të argëtimit ndërveprues, lajmeve, 

veprimtarive sportive dhe kulturore për shikues; shërbime të argëtimit ndërveprues, 

edukativ, sportiv dhe kulturor për shikues të televizionit; shërbime të udhëzimit për shikim; 

shërbime të udhëzimit për shikim duke mundësuar incizimin dhe dhënien me qira për kohë 

fiske të programeve dhe filmave; shërbime të incizimit të programeve televizive që 

inicohen automatikisht në bazë të shprehive/preferencave të konsumatorëve; shërbime të 

ofrimit të video materialit me kërkesë dhe video materialit afër me kërkesë argëtues, 

edukativ, sportiv dhe kulturor; ofrime të filmave, programeve video dhe televizive për 

shikuesit me kërkesë dhe video material afër me kërkesë; shërbime të vënies së basteve, 

lojës dhe lojës kumar; shërbime të vënies së basteve me kredite lojës, lojës me kumar, 

lotarisë dhe bërjes së librave; organizime dhe mbajtje të lotarive; shërbime elektronike të 

vënies së basteve, lojës, lojës me kumar, lotarisë apo bërjes së librave të ofruara përmes 

internetit, apo përmes një rrjeti kompjuterik global, apo në mënyrë on-line nga një databazë 

e rrjetit kompjuterik, apo përmes telefonisë duke përfshirë telefonat mobil, apo përmes një 

kanali televiziv duke përfshirë një kanal televiziv që shpërndahet përmes transmetimit 

satelitor, tokësor apo të televizionit kabllor; aranzhime dhe organizime të garave për lojtarë 

të video lojërave dhe lojtarë të lojërave kompjuterike; shërbime të lojërave paguaj-dhe-luaj; 

shërbime peer-to-peer të lojërave dhe luajtjes ndërvepruese; lojëra dhe kumar ndërvepruese 

pokeri duke përfshirë formate të lojërave me një dhe shumë lojtar; prezentim dhe 

produksion të garave, turnireve, lojërave kumorës poker; lojëra edukative apo argëtuese që 

luhen online; shërbime të publikimit elektronik; shërbime të video incizimeve dhe filmimit; 

shërbime të informimit dhe këshillimit lidhur me shërbimet e përmendura më lartë; ofrime 

të lajmeve, gjendjes aktuale dhe informatave sportive; shërbime të lajmeve, situatës aktuale 

dhe informatave edukative; shërbime të informimit dhe këshillimit lidhur me programet të 

radios dhe televizionit, edukimit, rekreacionit, argëtimit, muzikës dhe sportit; shërbime të 

informimit dhe këshillimit lidhur me programet e radios dhe televizionit, edukimit, 

rekreacionin, argëtimin, muzikën dhe sportin, të ofruara on-line nga një databazë 

kompjuterike apo interneti tek telefonat mobil; shërbime të informatave faktike lidhur me 

programet e radios dhe televizionit, lajmet dhe sportin; shërbime udhëzimi; shërbime të 

trajnimit; shërbime të kohës së lirë (dëfrimit); shërbime këshillimi lidhur me argëtim; 

aranzhime të konferencave, seminareve, simpoziumeve apo punëtorive; aranzhime të 

ekspozitave apo festivaleve; shërbime të agjencive të prenotimit; shërbime të kinemave; 

shërbime të studiove të kinemave; shpërndarje të radio programeve, programeve televizive, 

filmave, fotografive lëvizëse, video shiritave të para-incizuar, materialit audio dhe/apo 

vizuel, video kasetave të para-incizuara, DVD-ve apo video disqeve të para-inciziuara; 

produksion të radio programeve, programeve televizive, filmave, fotografive lëvizëse, 

video shiritave të para-incizuar, materialit audio dhe/apo vizuel, video kasetave të para-

incizuara, DVD apo video disqeve të para-incizuara; përpunim të radio programeve, 

programeve televizive, filmave, fotografive lëvizëse, video shiritave të para-incizuar, 

materialit audio dhe/apo vizuel, video kasetave të para-incizuara, DVD apo video disqeve 

të para-incizuara; marrje meq qira, dhënie me lizing apo me qira të radio programeve, 

programeve televizive, filmave, fotografive lëvizëse, video shiritave të para-incizuar, 

materialit audio dhe/apo vizuel, video kasetave të para-incizuara, DVD apo video disqeve 
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të para-incizuara; ekspozim i radio programeve, programeve televizive, filmave, fotografive 

lëvizëse, video shiritave të para-incizuar, materialit audio dhe/apo vizuel, video kasetave të 

para-incizuara, DVD apo video disqeve të para-incizuara për qëllime argëtimi, edukimit, 

sportit apo kulturës; shërbime të parkut të lojërave me motive filmi, produksionit të radios 

apo televizionit; organizim dhe menaxhim i parkut të lojërave dhe parqeve me motive të 

ndryshme; organizime të argëtimit; përgatitje të radio programeve, programeve televizive, 

filmave, video shiritave të para-inciziuar, DVD-ve, materialit audio dhe/apo vizuel, video 

kasetave të para-inciziuara, video disqeve të para-incizuara apo fotografive lëvizëse për 

shpërndarje dhe për transmetim apo shfaqjes përmes çfarëdo mënyre; ofrime të radio 

programeve, programeve televizive, filmave, materialit audio dhe/apo vizuel apo 

fotografive lëvizëse online (që nuk mund të shkarkohen); publikim të medias së shtypur 

dhe incizimeve; shërbime të procesimit digjital të fotografive; dublime; përpunime të video 

shiritave; argëtime; produksion të filmave; dhënie me qira të filmave; studio filmike; ofrime 

të hapësirave të teatrove filmike; produksione të shfaqjeve; produksione të shiritave të 

filmave; dhënie me qira të audio pajisjeve; dhënie me qira të aparateve të ndriçimit për 

skena teatrike apo studio televizive; dhënie me qira të filmave; dhënie me qira projektorëve 

filmik dhe aksesorëve; dhënie me qira të audio pajisjeve; dhënie me qirat të televizioneve 

dhe pajisjeve televizive; dhënie me qira të pajisjeve sportive; dhënie me qira të video 

kamerave; dhënie me qira të video shiritave; dhënie me qira të video rekorderëve 

(inciziuesve); produksione të teatrove; shërbime të studiove filmike; organizime apo 

moderime të ceremonive të shpërndarjes së shpërblimeve; prezentime të filmave; 

produksione të efekteve speciale për filma; shërbime të rezervimit (të përfshira në këtë 

klasë) për ngjarje sportive, shkencore, politike dhe kulturore; produksione të veprave të artit 

për filma të animuar; shërbime te studiove të incizimit; ofrime të përmbajtjes vizuele dhe 

audio përmes shitjes dhe dhënies me qira, ku konsumatori ka të drejtë për një apo më 

shumë shikime të përmbajtjes mediale përmes çfarëdo mënyre të pajisjes për luajtjen e tyre, 

të gjitha këto llidhur me argëtimin, edukimin, sportin dhe kulturën; edukim dhe ofrime të 

trajnimit në lidhje me mbrojtjen mjedisore, ruajtjen e energjisë dhe ekologjisë dhe 

mirëqenies së kafshëve; edukim dhe ofrime të trajnimit lidhur me burimet alternative të 

energjisë, duke përfshirë energjinë e erës, energjinë hidroelektrike, energjinë e baticës, 

energjinë gjeotermike, energjinë solare, biomasën dhe bio-karburantët; publikim të 

materialit udhëzues dhe promovues lidhur me mbrojtjen mjedisore, ruajtjen e energjisë dhe 

ekologjisë si dhe mirëqenies së kafshëve; aranzhime dhe mbajtjes të seminarëve dhe 

punëtorive (trajnimeve); krijime të programeve të trajnimit dhe doracakëve të trajnimit; 

organizime dhe mbajtje të kurseve të sigurisë dhe kurseve edukative; shërbime të raportimit 

online të lajmeve; ofrime online të informatave dhe njohurisë së përgjithshme 

enciklopedike lidhur me argëtimin, edukimin, trajnimet, sportin, kulturën, lajmet, situatën 

aktuale, programet radio dhe televizive satelitore, muzikën, filmat, librat dhe materialet 

tjera të shtypura, video lojërat, lojërat kompjuterike, makinat e argëtimit, qendrat e 

argetimit apo parqet e argëtimit; shërbime online të përkthimit; shërbime të librarive online 

duke përfshirë huazimin dhe këmbinim e librave dhe publikimeve tjera si dhe fotografive; 

ofrime online të leksioneve, seminarëve, punëtorive, ekspozitave dhe shfaqjeve; dhënie me 

lizing, prenotime dhe ofrime të pajisjeve për ndarje; lojëra online me karta; organizime të 

kampeve të sportit dhe pushimit; ofrime të zileve telefonike; çiklimizmi si sport; ofrime të 

shërbimeve profesionale të çiklizmit; organizime të ngjarjeve të çiklizmit; shërbime të 

konsulencës, informimit dhe këshillimit lidhur me shërbimet e përmendura më lartë; 

këshillime dhe ofrime të informatave lidhur me shërbimet paraprirëse; informime lidhur me 
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gjitha shërbimet e përmendura më lartë të ofruara në mënyrë on-line nga një databazë 

kompjuterike apo përmes linjës për ndihmë apo internetit.   
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( 511 ) 9   Aparate dhe instrumente shkencore, detare, hulumtuese, fotografike, 

kinematografike, optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, kontrolluese (supervisioni), jetë-

shpëtuese dhe edukuese; aparate dhe instrumente për përqimin, ndryshimin, transformimin, 

akumulimin, rregullimin ose kontrollin e elektricitetit; aparate për incizimin, transmetimin 

apo reprodukcionin e zërit apo imazheve; bartës magnetik të të dhënave, disqe incizuese; 

makina shitëse automatike dhe mekanizma për aparate që vihen në funksion me anë të 

monedhave; regjistrues të të hollave, makina për kalkulim, pajisje për procesimin e të 

dhënave dhe kompjuterë; aparate për fikjen e zjarrit; duke përfshirë aparate dhe instrumente 

për ruajtjen e të dhënave, softuer dhe softuer për ruajtjen e të dhënave, dhe softuer për 

videokonferenca, por duke përjashtuar bateritë për automobila; aparate dhe instrumente 

radio, televizive, për incizim të zërit, reprodukim të zërit, telekomunikuese dhe për 

mësimdhënie; aparate për incizimin e programeve televizive; aparate për reprodukim të 

zërit, imazheve apo përmbajtjes audio-vizuele; aparate elektrike dhe elektronike për 

përdorim në pranimin e transmetimeve satelitore, tokësore apo kabllore; ekrane LCD apo 

plazma; sisteme të kinove shtëpiake; përforcues zëri; zmadhues; radio; pajisje audio 

dhe/apo vizuele pa tela; teledirigjues; kontrollues për lojëra; kontrollues pa tela për lojëra; 

tastiera pa tela; pranues televiziv duke përfshirë dekodues; kuti set-top (për rregullimin e 

sinjalit televiziv); kuti digjitale set-top; kuti set-top të definicionit të partë; video incizues 

personal; kuti set-top për përdorim në dekodimin dhe pranimin e transmetimeve satelitore, 

tokësore dhe kabllore; aparate për dekodimin e sinjaleve të koduara duke përfshirë kuti set-

top për pranim televiziv; aparate set-top duke përfshirë një dekodues dhe një udhëzues të 

shikimit interaktivë; aparate të kutive set-top duke përfshirë një dekodues dhe një incizues 

për incizimin e programeve televizive dhe audio; aparate me kuti set-top duke përfshirë një 

dekodues dhe një incizues të programueshëm për të transferuar incizime të ruajtura në 

magazinim dhe poashtu për të fshirë incizimet e vjetra; pjata satelitore; blloqe të zhurmës së 

ulët; njehsor satelitor; softuer kompjuterik për mundësimin e kërkimit të të dhënave; 

programe të koduara për kompjuterë dhe procesimin e të dhënave dhe telekomunikim; 

telefona; telefona mobil; PDA; modemë telefonik dhe radio; pranues televiziv duke 

përfshirë një dekodues; kuti set-top për përdorim në dekodimin dhe pranimin e 

transmetimeve satelitore, tokësorë dhe atyre kabllore të linjave të abonimit digjital (DSL), 

të internetit apo tjera elektronike;  aparate për dekodimin e sinjaleve të koduara; programe 
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të incizuara televizive dhe të radios; programe të incizuara për shfaqje apo transmetim tjetër 

në televizion, radio, telefona mobil, PDA dhe në kompjuterë personal (PC); video incizime; 

aparate dhe instrumente multimediale; kompjuterë portativë apo që mbahen në duar; DVD 

pllejerë; kompjuterë; harduer kompjuterik; harduer kompjuterik, apara dhe instrumente të 

gjitha këto për transmetim, shfaqje, pranim, ruajtje dhe kërkim të informatave elektronike; 

program kompjuterik; lojëra kompjuterike elektronike; lojëra kompjuterike ndërvepruese 

elektronike; softuer kompjuterik; softuer kompjuterik dhe aparate telekomunikimi për 

mundësimin e lidhjes me baza të të dhënave dhe internetit; softuer kompjuterik të ofruar 

nga interneti; pajisje për mbarimin e rrjetit; rutera me tela dhe/ose pa tela për rrjete 

kompjuterike; modemë, fajëruall dhe/apo ura; softuer kompjuterik dhe programe 

kompjuterike për shpërndarje tek, dhe për përdorim nga, përdoruesit e kanaleve digjitale 

televizive për shikimin dhe blerjen e mallrave dhe shërbimeve; softuer për lojëra 

kompjuterike dhe softuer për kuize kompjuterike; video-lojëra kompjuterike dhe/apo kuize 

të adoptuara për përdorim me pranues dhe ekrane televizive apo me video-monitorë apo me 

ekrane kompjuterike; programe kompjuterike për televizione ndërvepruese dhe për lojëra 

dhe/apo kuize ndërvepruese; aparate elektronike të adoptuara për përdorim me pranues 

televiziv në luajtjen e lojërave; konzolla për lojëra; pajisje për video-lojëra ndërvepruese të 

përbëra nga harduer dhe softuer kompjuterik dhe aksesorë, gjegjësisht konzolla për lojëra, 

kontrollorë të lojërave dhe softuer për operimin e kontrollorëve të lojërave; pajisje 

elektronike portative dhe/apo që mbahen në duar për lojëra kompjuterike ndërvepruese dhe 

video-lojëra; pajisje elektronike portative dhe/apo që mbahen në duar për pranimin, luajtjen 

dhe transmetimin e muzikës, tingujve, imazheve, tekstit, sinjaleve, informatave dhe kodeve; 

publikime elektronike; lojëra kompjuterike; video-lojëra kompjuterike; video ekranë; video 

projektorë; shirita, disqe dhe tela, të gjitha këto të jenë magnetike; kaseta dhe gëzhoja, të 

gjitha të adoptuara për përdorim me shiritat e lartpërmendur; audio dhe video kaseta, shirita 

dhe gëzhoja të zbrazëta dhe të para-incizuara; kompakt disqe; DVD disqe; pllaka 

fonografike; disqe që lexohen përmes laserit për incizim të zërit apo përmbajtjes vizuele; 

gëzhoja për ROM, DC ROM, kartela dhe disqe, kartela të qarqeve të integruara, bartës të 

memories, media incizuese, të gjitha të para-incizuara me video-lojëra kompjuterike 

dhe/apo kuize; kartela të koduara; antena të sinjalit radio-televiziv; muzikë, tinguj, video, 

imazhe, tekst dhe informata të ofruara nga një rrjet telekomunikimi, përmes ofrimit 

(dhënies) on-line dhe përmes internetit dhe/apo rrjetit global apo rrjeteve tjera të 

komunikimit; incizime ndërvepruese të tingujve dhe/apo materialit audio; incizime të 

muzikës, videove, tingujve dhe/apo materialit audio (që shkarkohen) të ofruara nga 

uebsajtet e internetit për MP3; MP3 pllejerë; MP3 lexues; inciziues dhe/apo pllejerë të 

skedarëve audio dhe/apo video; inciziues dhe/apo pllejerë portativë të skedarëve audio 

dhe/apo video; zile për telefona (që shkarkohen); aparate dhe instrumente për pranimin e 

trasnmetimeve radio dhe video duke përfshirë pranimin e transmetimeve kabllore, satelitore 

dhe digjitale; kartela të mençura; kartela të kreditit; kartela të besnikërisë; aparate dhe 

instrumente akustike; adaptorë; antena ajrore; antena; përforcues; aparate dhe instrumente 

dëfrimi të adoptuara për përdorim me ekrane apo monitorë të jashtëm; aparate dhe 

instrumente komunikimi; kartela të koduara apo magnetike për shërbime bankare apo 

kartela krediti; filma kinematografik; instrumente dhe aparate kinematografike; bartës të të 

dhënave; aparate, pajisje dhe instrumente për ruajtjen e të dhënave; instrumente dhe aparate 

elektrike për telekomunikim dhe/apo komunikim dhe/apo shfaqje dhe/apo transmetim 

dhe/apo dekodim dhe/apo procesim të imazhit dhe/apo përmbajtjes audio-vizuele; 

instrumente dhe aparate për reprodukimin e filmave; instrumente dhe aparate elektrike që 
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mbahen në dorë për telekomunikim dhe/apo komunikim dhe/apo shfaqje dhe/apo 

transmetim dhe/apo dekodim dhe/apo procesim të imazhit dhe/apo përmbajtjes audio dhe 

vizuele; instrumente dhe aparate elektronike që mbahen në dorë për telekomunikim dhe/apo 

komunikim dhe/apo shfaqje dhe/apo transmetim dhe/apo dekodim dhe/apo procesim të 

imazhit dhe/apo përmbajtjes audio dhe vizuele; lojëra ndërvepruese apo dëfrimi për 

përdorim me pranues televiziv dhe video aparate; telefona mobil; fotografi lëvizëse; aparate 

dhe pajisje telefonike; pjesë dhe montime për gjitha mallrat e cekura më lartë; syze dielli, 

këllëfa të lëkurës për mbajtjen e telefonave mobil; e-shitje (shitje elektronike) përmes 

produkteve, gjegjësisht përmbajtjes të shkarkueshme të medias, duke përfshirë video klipe 

dhe filma, programe televizive, lojëra kompjuterike, muzikës, imazheve dhe zileve 

telefonike të ofruara nga interneti, linjat telefonike, shërbimit të shfaqjes kabllore, 

transmetimit pa tela, satelitore dhe tokësore; këllëfa, kontejnerë, mbulesa mbrojtëse dhe 

pjesë dhe montime të tyre, të gjitha për përdorim me MP3 pllejerë, pajisje për ruajtjen e 

muzikës, pajisjeve për ruajtjen e medias dhe pajisje tjera elektronike për konsumatorë; 

pajisje kompjuterike dhe elektrike e elektronike për makineri për qëllime të përdorimit në 

ruajtjen, gjenerimin dhe përdorimin efikas të ngrohjes, ndriçimit dhe ujit, duke përfshirë 

kontrolle termostatike, panele solare për gjenerimin e elektricitetit; pajisjes fotovoltaike, 

turbina të qelizave solare dhe detektorë të lëvizjes;  pajisje elektrike dhe elektronike për 

përdorim në gjenerimin e energjisë solare; pajisje kompjuterike elektrike dhe elektronike 

për përdorim në gjenerimin e energjisë alternative duke përfshirë energjinë e erës, energjinë 

hidro-elektrike, energjinë e baticës, energjinë gjeotermike, energjinë solare, biomasën dhe 

bio-karburantet; pajisje për kontrollim dhe monitorim për qëllime të përdorimit në 

gjenerimin e energjisë alternative duke përfshirë energjinë e erës, energjinë hidro-elektrike, 

energjinë e baticës, energjinë gjeotermike, energjinë solare, biomasën dhe bio-karburantet; 

aparate kontrolluese automatike për menaxhim lolak të ndriçimit, ngrohjes dhe furnizimit 

me ujë; publikime elektronike (që shkarkohen), duke përfshirë publikime elektronike, 

revista dhe buletine lidhur me mbrojtjen mjedisore, ruajtjen e energjisë dhe ekologjisë, 

mirëqenien e kafshëve dhe projekteve të rinovimit të energjisë, duke përfshirë energjinë e 

erës, energjinë hidro-elektrike, energjinë e baticës, energjinë gjeotermike, energjinë solare, 

biomasën dhe bio-karburantet; aparate dhe instrumente për televizione me qark të mbyllur 

dhe sisteme të vëzhgimit; aparate dhe instrumente për monitorim të sigurisë personale; 

aparate dhe instrumente për monitorim dhe kontrollim të sigurisë së shtëpivve; aparate për 

siguri personale dhe të shtëpive; pajisje për siguri personale dhe të shtëpive; alarme për 

siguri personale dhe të shtëpive; pajisje mbrojtëse elektronike, duke përfshirë pajisje për 

detektim dhe alarmim kundër zjarrit, pajisje për alarmim dhe detektim të lëvizjes kundër 

personave që hyjnë pa leje dhe hajdutëve; aparate dhe instrumente radio, telefonike, 

televizive dhe sinjalizuese, kamera, aparate dhe instrumente të monitorimit dhe incizimit 

dhe reprodukimit të përmbajtjes audio dhe video, të gjitha këto për kontroll për qëllime 

telemetrike dhe për siguri personale dhe të shtëpive; sisteme televizive me qark të mbyllur 

(CCTV); monitorë, kamera; lense optike; veshje për kamera; kamera të paketuara 

paraprakisht; illuminatorë me rreze infra të kuqe; incizues me video kaseta (VCR); softuer 

për kontrollim të sistemit; aparate për video monitorim; detektorë; aparate për kontrollim të 

qasjes; lexues; kartela  magnetike apo të koduara për kontrollim të qasjes; panele 

elektronike për menaxhim dhe monitorim të alarmit; panaele për alarm; detektorë të 

thyerjes së xhamave; detektorë të tymit; detektorë të monoksidit të karbonit; incizues 

digjital të përmbajtjes audio; incizues digjital të përmbajtjes vizuele; serverë digjital për 

përmbajtje audio; serverë digjital për përmbajtje vizuele; pajisje elektrike për komunikim; 



187 

 

pajisje për programim të mesazheve; pajisje të radio njoftimit (pejxhim); sisteme 

elektronike të mbylljes; aparate dhe pajisje për shpëtim të jetës; alarame elektrike; pajisje 

elektronike për hapjen e dyerve; pajisje elektronike për mbrojtje; alarame dhe pajisje 

kundër personave që hyjnë pa leje dhe vjedhësve; aparate për detektimin e personave që 

hyjnë pa leje; pajisje për detektim të lëvizjeve; aparate elektronike të kontrollit; aparate 

elektronike për veprime kontrolluese të makinave; aparate; aparate kompjuterike për 

kontrollim të operimit të makinerive; pajisje të rrjeteve elektronike; pajisje elektronike për 

komunikim; pajisje për programim të mesazheve; aparate elektronike për mbyllje; pjesë 

dhe montime për gjitha mallrat e cekura më lartë; softuer kompjuterik, softuer të sistemit 

operativ, pajisje, dhe harduer për transmetimin, pranimin, sinkronizimin, shfaqjen, ruajtjen 

rezervë, monitorimin, kontrollimin, ndarjen, kodimin, dekodimin, enkriptimin, qasjen, 

qasjen nga distanca, krijimin, mbledhjen, magazinimin, sigurimin, largimin, transferimin, 

shpërndarjen, lokalizimin, organizimin apo përndrszyhe përdorimin e të dhënave, zërit, 

multimedias, përmbajtjes audio, video, tekstit, grafikës apo të dhënave tjera, dukë përfshirë 

mbi një rrjet global të komunikimit; softuer kompjuterik, softuer të sistemit operativ, 

pajisje, dhe harduer për sinkronizimin e të dhënave, skedarëve, e-mailave, kontakteve, 

kalendarëve, listave të detyrave, mesazheve tekstuale, fotove, muzikës, përmbajtjes audio, 

përmbajtjes vizuele, audio-vizuale, video klipeve, teksteve, grafikës, programeve dhe 

informatave tjera mes kompjuterëve dhe pajisjeve që mbahen në dorë dhe pajisjeve tjera, si 

dhe anasjelltas; platforma të komunikimit për mundësim të sinkronizimit të menjëhershëm, 

të vazhdueshëm, të afatizuar dhe të përhershëm të të dhënave mes kompjuterëve dhe 

pajisjeve që mbahen në dorë dhe pajisjeve tjera, dhe anasjelltas; kartela multimediale, 

kartela të memories, kartela të memories flash, pajisje për ruajtjen e të dhënave mediale; 

kartela plug-in, kartela magnetike, SIM kartela; kartela për thirrje telefonike; kufje, 

dëgjuese, pajisje elektronike portative dhe/apo që mbahen në dorë për pranimin, ruajtjen, 

luajtjen dhe transmetimin e të dhënave, zërit, përmbajtjes multimediale, përmbajtjes audio, 

përmbajtjes vizuele, muzikës, fotografive, pikturimeve, imazheve, përmbajtjes 

audiovizuele, video klipeve, tekstit, grafikës dhe të dhënave tjera; fjalorë online, 

enciklopedi, dhe tekste për referencë (që shkarkohen); publikime online, duke përfshirë 

gazeta, revista (periodike), stripa komikë, zhurnale (publikime), libra, udhëzues përdorimi, 

materiale instruksioni dhe për mësimdhënie (që shkarkohen); posterë online, fotografi, 

piktura, artikujt, kuponë dhe bileta (që shkarkohen), fjalorë elektronikë onlinë, enciklopedi 

dhe tekste të referencës; softuer kompjuterik për procesimin e pagesave elektronike dhe 

transferimin e fondeve tek dhe nga të tjerët; softuer vërtetimi online dhe që shkarkohet; 

softuer dhe baza të të dhënave për konvertim online, duke përfshirë konvertimin e parave 

dhe konvertimin e njësive matëse; softuer kompjuterik për qëllime të monitorimit të 

komunikimeve online dhe konvertimit të dhomave të bisedave dhe alarmimin e personave 

të tretë lidhur me përmbajtjet e tyre; softuer kompjuterik për monitorimin e përdorimit të 

kompjuterëve dhe internetit nga fëmijët; softuer kompjuterik lidhur me mbrojtjen online 

dhe sigurisë online; vëshje mbrojtëse për çiklizëm; dry për biçikleta; pjesë dhe montime për 

gjitha mallrat e cekura më lartë; sisteme të nagivigimit satelitor për biçikleta; sisteme të 

pozicionimit global për përdorim me biçikleta; kompjuterë për përdorim me biçikleta; 

ergometra; aparate kompjuterike për lexim nga distanca të njehsorëve; njehsorë biçikletash; 

njehsorë të largësive; njehsorë të energjisë; pajisje për sy; pajisje sportive për sy; ballik 

dielli; pajisje mbrojtëse për sy; këllëfe për pajisje për sy; këllëve për syze të diellit; 

kornizva për syze; lense për syze; rripa për syze të diellit dhe pajisjeve për sy; helmeta; 

helmeta për çiklistë; helmeta kundër përplasjeve; helmeta mbrojtëse për sport; çanta 
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sportive për helmeta mbrojtëse; artikuj sportiv për qëllime mbrojtëse; dorëza mbrotjëse; 

ballikë; radio; komunikatorë; antena ajrore për radio; pjesë për radio; çanta transportimi për 

radio; radio aparate elektronike; radio mobile; pajisje montimi për radio; radio marrës dhe 

transmetues; radio marrës-transmetues; radio aparate për automjete; radio që funksionojnë 

me energji solare; pjesë dhe pajisje montimi për të gjitha këto të cekura më lartë.   

38   Shërbime të telekomunikimi duke përfshirë atë të videokonferencave dhe ndarjes së 

skedarëve, imazheve, muzikës, videove, fotove, pikturave, përmbajtjes audio-vizuele, 

tekstit, dokumenteve dhe të dhënave; duke përjashtuar shërbimet e komunikimit me 

telegraf; shërbime të telekomunikimit mobil dhe aij fiks; shërbime të komunikimit; 

shërbime të komunikimit satelitor, celular dhe atij përmes radio valëve; transmetime 

televizive dhe radio; shërbime të transmetimit dhe komunikimit; shfaqje dhe/apo 

transmetim të programeve radio dhe/apo televizive dhe/apo filmave; shfaqje dhe/apo 

transmetim satelitor, DTT, kabllor, DSL dhe broadband i programimit audio dhe/apo atij 

audio-vizuel; transmetim (përmes çfarëdo mënyrë) të programimit audio, vizues dhe/apo 

atij audio-vizuel; transmetim i video filmave; shfaqje dhe transmetim i programeve 

televizive dhe filmave në kompjuterë personal; shfaqje dhe komunikim përmes apo 

ndihmuar nga kompjuterët; transmetim i programimit audio, video dhe/apo atij audio-vizuel 

përmes protokolit të internetit  (IPTV); shërbime të telekomunikimit përmes internetit duke 

përfshirë por duke mos u kufizuar në shërbimet e ofruara duke përdorur zërin mbi 

protokolin e internetit (VOIP); ofrim të qasjes dhe/apo lidhjes në rrjetet broadband ose 

fikse, portative apo pa tela; transmetim të tekstit, mesazheve, tingujve dhe/apo fotografive; 

telekomunikim dhe/apo komunikimi dhe/apo shfaqje dhe/apo transmetim të përmbajtjes 

audio-vizuele; komunikim i informatave (duke përfshirë uebfaqe), të dhëna përmes radios, 

telekomunikimit dhe përmes satelitëve; menaxhim dhe filtrim online i komunikimeve 

elektronike; grumbullim dhe transmetim i mesazheve telefonike, të telefonave mobil, radio-

njoftimit, ndryshimit të drejtimeve të thirrjeve, shërbimit të telefonit përgjigjës dhe 

shërbime të drejtorive për kërkimin e të dhënave; shërbime të numërimit personal; shërbime 

të shfaqjes dhe rikthimit të informatave të bazuara në ekrane televizive; dhënie me qira të 

aparateve dhe instrumenteve zëvendësuese të telekomunikimit dhe komunikimit në rast të 

paraqitjes së avarive, humbjes apo vjedhjes; transmetim i ndihmuar nga kompjuterët të 

mesazheve dhe imazheve; shërbime të dërgimit të porosive gjegjësisht, dërgim, pranim, 

përcjellje tutje të porosive në formë të tekstit, audio materialit, imazhit grafik apo atij vizuel 

apo kombinimit të këtyre formateve; dërgim i porosive të shpejta; shërbime të dërgimit të 

porosive të shkurta (SMS); shërbime të dërgimit të porosive multimediale (MMS); 

shërbime të porosive të unifikuara; shërbime të postës me zë; shërbime të video 

konferencave; shërbime të video telefonisë; ofrime të qasjes për operatorët tjerë në 

infrastrukturat e telekomunikimeve; ofrime të qasjes në konferenca elektronike, grupe 

diskutimesh dhe dhoma të bisedave; ofrime të dhomave të bisedës; marrje me qira, dhënie 

me lizing apo marrje me qira e aparateve, instrumenteve, instalimeve të komponentëve për 

përdorim në ofrimin e shërbimeve të përmendura më lartë; shërbime këshillëdhënëse, të 

informimit dhe konsulencës lidhur me gjitha ato që u përmenden më lartë; shërbime të 

komunikimit përmes satelitëve, televizionit dhe/apo radios; shërbime të agjencive të 

lajmeve; ofrime të qasjes në lajme, ngjarjet aktuale dhe informatat mbi sportin; marrje me 

qira, dhënie me qira dhe lizing të aparateve të komunikimit; shërbime të postës elektronik; 

shërbime të telekomunikimit lidhur me internetin; telekomunikim të informatave (duke 

përfshirë uebfaqe); ofrime të shërbimeve bazuar në lokacion për telekomunikim dhe aparate 

e instrumente komunikimi; ofrime të shërbimeve të protokoleve të aplikacioneve pa tela 
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duke përfshirë përdorimin e një kanali të sigurtë komunikimi; ofrime të informatave lihur 

me apo identifikimin e telekomunikimeve dhe aparateve e instrumenteve të komunikimit; 

ofrime të lidhjeve të telekomunikimit me bazat e të dhënave kompjuterike dhe uebsajteve 

në internet; shërbime të telekomunikimit të menduara për shitjen me pakicë të mallrave dhe 

shërbimeve përmes komunikimeve ndërvepruese me konsumatorë; shërbime ndërvepruese 

televizive duke qenë shërbime të telekomunikimit dhe/apo komunikimit dhe/apo shfaqjes 

dhe/apo transmetimit; shërbime ndërvepruese për shikuesit e televizionit duke përfshirë ata 

që shikojnë përmes telefonave mobil dhe kompjuterëve personal (PC) duke qenë ato 

shërbime të telekomunikimit dhe/apo komunikimit dhe/apo shfaqjes dhe/apo të 

transmetimit; shërbime të shfaqjes në televizion duke inkorporuar shërbime ndërvepruese 

për udhëzime të shikimit dhe përzgjedhje automatike inteligjente për incizimin e 

programeve; shërbime ndërvepruese për shikuesit e televizionit duke lehtësuar incizimin e 

programeve që janë inicuar automatikisht në bazë të shprehive/preferencave të shikimit të 

konsumatorëve duke qenë ato shërbime të telekomunikimit dhe/apo komunikimit dhe/apo 

shfaqjes dhe/apo transmetimit; ofrime për shikuesit e televizionit ndërveprues (përfshirë ata 

që shikojnë përmes telefonave mobil apo PC) me qasje në informata, të dhëna, grafikë, 

përmbajtjes audio dhe/apo audio-vizuele nga një grup i kufizuar i uebsajteve apo portale të 

internetit; shfaqje dhe transmetim të televizionit ndërveprues, lojërave ndërvepruese, 

lajmeve ndërvepruese, sportit ndërveprues, argëtimit ndërveprues dhe garave ndërvepruese; 

shërbime të përmbajtjes video me kërkesë dhe afër me kërkesë të telekomunikimit dhe/apo 

komunikimit dhe/apo shfaqjes dhe/apo transmetimit; ofrim rrjedhës (streaming) i 

përmbajtjes video me kërkesë tek shikuesit; ofrim të qasjes në filma, programe video dhe 

televizive tek shikuesit me kërkesë dhe afër më kërkesë; shërbime profesionale të 

konsulencës lidhur me transmetime; ofrime të qasjes në një bazë të të dhënave që ruan 

informata lidhur me një shumëllojshmëri të mallrave dhe shërbimeve; mundësim të qasjes 

në internet; ofrime të një lidhje mes uebsajteve dhe shikuesve të televizionit përmes një 

portali të televizionit ndërveprues; shërbime të portaleve të internetit; shërbime të ueb 

portaleve; ofrime të shërbimeve broadband; shërbime të portaleve të televizioneve 

ndërvepruese duke ofruar qasje në uebsajte të internetit për shikuesit e televizionit përmes 

pajisjeve të tyre marrëse televizive duke përfshirë pajisje marrëse digjitale teleivizive; 

ofrime të qasjes në uebsajtet e internetit për përdoruesit e telefonave mobil; shërbime 

profesionale të konsulencës, informatave dhe këshillimit lidhur me shërbimet e përmendura 

më lartë; dhënie me lizing të kohës për qasje në një databazë të informatave; informata mbi 

telekomunikimet; shërbime të informatave faktike lidhe me transmetimet televizive; 

shërbime të komunikimit audio-vizuel; shërbime të komunikimit të të dhënave; shërbime të 

transmetimit të të dhënave; dërgime të porosive; telekomunikime dhe/apo komunikime 

dhe/apo shfaqje dhe/apo transmetim të radio programeve, programeve televizive, filmave 

dhe fotografive lëvizëse; telekomunikime dhe/apo komunikime dhe/apo shfaqje dhe/apo 

transmetime të materialit audio dhe/apo atij vizuel dhe materialit nga video shiritat e para-

incizuar; transmetime të radio programeve, programeve televizive, filmave, fotografive 

lëvizëse, video shiritave të para-incizuar, materialit audio dhe/apo atij vizuel, video 

kasetave të para-incizuar, DVD-ve apo video disqeve të para-incizuara; dhënie me qira, 

marrje me lizing apo qira të pajisjeve të komunikimit; dërgime të porosive; shërbime të 

komunikimeve telefonike apo me telefon; shërbime të komunikimit pa tela; e-shitja (shitja 

elektronike) përmes shërbimeve, gjegjësisht të dërgimit dhe shpërndarjes përmes 

telekomunikimit të përmbajtjes media, duke përfshirë video klipe dhe filma, programe 

televiziv, lojëra kompjuterike, muzikë, imazhe dhe zile të telefonave që ofrohen nga 
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interneti, shërbime të transmetimit përmes linjave telefonike, kablloore, transmetimit pa 

tela, transmetimit satelitor apo tokësor; organizime të informatave të thirrjeve; monitorim 

dhe analizim të informatave të thirrjeve; shërbime të fshehjes së thirrjeve; shërbime të 

lajmërimit për thirrje; shërbime kompjuterike për qasje në rrjet të komunikimit apo 

kompjuterik; shërbime kompjuterike për qasjen në argëtim, arsimim, informata dhe të 

dhëna përmes linjave telefonike, kabllove, telave apo fibrave (fijëve), bazave të të dhënave 

apo rrjeteve kompjuterike; shërbime kompjuterike për qasje dhe rikthim të informatave, 

porosive, teksteve, tingujve, imazheve dhe të dhënave përmes një kompjuteri apo rrjeti 

kompjuterik; shërbime kompjuterike për qasje në dhe rikthim të programeve të radios dhe 

televizionit; konsultim, sinkronizim, transferim dhe transmetim të programeve, të dhënave, 

skedarëve, e-mailave, kontakteve, kalendarëve, listave të detyrave, porosive me tekst, 

fotografive, muzikës, përmbajtjes audio, vizuele, audio-vizuele, video klipeve, tekstit, 

grafikës, programeve dhe informatave tjera përmes rrjeteve globale të telekomunikimit dhe 

komunikimit; sinkronizim të të dhënave përmes telekomunikimeve, komunikimeve dhe 

rrjeteve kompjuterike; shërbime të qasjës në të dhëna nga largësia; shërbime për e-maila, të 

njoftimit për e-maila; dërgim instant i porosive online; ofrim online i konferencave, 

grupeve të diskutimit, tabelave të porosive dhe dhomave të bisedimit; shërbime të portaleve 

të internetit; shërbime të ueb portaleve; shërbime online të telekomunikimit dhe/apo 

komunikimit dhe/apo shfaqjes dhe/apo transmetimit të video materialit me kërkesë apo afër 

me kërkesë; shërbime të telekomunikimit online për të mundësuar qasjen në dhe rikthimin e 

të dhënave, skedarëve, e-mailave, kontakteve, kalendarëve, listave me detyra, porosive me 

tekst, fotografive, muzikës, materialit audio, vizuel, audio-vizuel, video klipeve, tekstit, 

grafikës, programeve dhe informatave tjera përmes një kompjuteri apo rrjeti kompjuterik 

apo pajisje elektronike duke përfshirë shërbime që ofrohen përmes një rrjeti global të 

komunikimeve; shërbime të telekomunikimeve online lidhur me uebkasting dhe podcasting 

duke përfshirë shërbime që ofrohen përmes një rrjeti global të komunikimeve; shërbime 

peer-to-peer; ofrime të shërbimeve të zgjedhjeve ndërvepruese duke qenë ato shërbime të 

telekomunikimit dhe/apo komunikimit dhe/apo shfaqjes; fjalorë, enciklopedi dhe tekste 

referencash në formë onlinë; publikime online, duke përfshirë gazeta, revista (periodike), 

stripa komikë, zhurnale (publikime), libra, udhëzues për përdorues, materiale instruksioni 

dhe për mësimdhënie; afishe, fotografi, piktura, artikuj, kuponë dhe bileta online; 

këshillime dhe ofrime të informatave lidhur me shërbimet paraprirëse; informata lidhur me 

gjitha shërbimet e përmendura më lartë që ofrohen në mënyrë on-line nga një bazë 

kompjuterike e të dhënave apo përmes një linjë për ndihmë apo internetit   

41   Edukim; ofrime të trajnimeve; argëtim; veprimtari sportive dhe kulturore; ofrime të 

përmbajtjes audio-vizuele lidhur me argëtimint, edukimin, trajnimet, sportin dhe kulturën; 

shërbime të edukimit dhe argëtimit përmes radios, televizionit, telefonisë, internetit dhe 

bazave on-line të të dhënave; marrje me qira, dhënie me qira dhe lizing të kino-filmave, 

video klipeve, DVD-ve, incizimeve të zërit, aparateve për incizimin e zërit, aparateve 

sportive, pajisjeve incizuese televizive dhe video, DVD incizuesve dhe radio incizuesve; 

produksion i filmave për televizion apo kino; ofrime të publikimeve elektronike on-line (që 

nuk shkarkohen); publikime të revistave, librave, teksteve dhe materialit të shtypur; 

publikime on-line të librave apo zhurnaleve elektronike; ofrime të publikimeve elektronike; 

fjalorë, enciklopedi dhe tekste referencash online; ofrime të publikimeve online, duke 

përfshirë këtu gazeta, revista (periodike), librave, udhëzuesve për përdorues, materialeve 

për udhëzim dhe mësimdhënie; afishe, fotografi, piktura, artikuj, bileta në formë online; 

ofrime të premisave të studiove incizuese; shërbime të produksionit të shfaqjeve të 
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drejtpërdrejta; organizime të veprimtarive sportive dhe garuese; shërbime biletarisë; 

produksion dhe prezentim i programeve të transmetuara përmes televizionit, internetit apo 

kanaleve tjera të telekomunikimit të gjitha për qëllim të zhvillimit të shikimit ndërveprues, 

përzgjedhjes dhe blerjes së mallrave; shërbime të rezervimit të biletave lidhur me 

argëtimin; produksion, prezentim dhe shpërndarjes e programeve radio dhe atyre televizive, 

televizionit ndërveprues, lojërave ndërvepruese, argëtimit ndërveprues dhe garave 

ndërvepruese; produksion, prezentim dhe ofrim i garave, konkurrimeve, lojërave, kuizeve, 

argëtimit në studio dhe ngjarjeve me pjesëmarrje të publikut; shërbime të përzgjedhjes së 

programeve televizive ndërvepruese për shikues; ofrime të argëtimit ndërveprues, lajmeve, 

veprimtarive sportive dhe kulturore për shikues; shërbime të argëtimit ndërveprues, 

edukativ, sportiv dhe kulturor për shikues të televizionit; shërbime të udhëzimit për shikim; 

shërbime të udhëzimit për shikim duke mundësuar incizimin dhe dhënien me qira për kohë 

fiske të programeve dhe filmave; shërbime të incizimit të programeve televizive që 

inicohen automatikisht në bazë të shprehive/preferencave të konsumatorëve; shërbime të 

ofrimit të video materialit me kërkesë dhe video materialit afër me kërkesë argëtues, 

edukativ, sportiv dhe kulturor; ofrime të filmave, programeve video dhe televizive për 

shikuesit me kërkesë dhe video material afër me kërkesë; shërbime të vënies së basteve, 

lojës dhe lojës kumar; shërbime të vënies së basteve me kredite lojës, lojës me kumar, 

lotarisë dhe bërjes së librave; organizime dhe mbajtje të lotarive; shërbime elektronike të 

vënies së basteve, lojës, lojës me kumar, lotarisë apo bërjes së librave të ofruara përmes 

internetit, apo përmes një rrjeti kompjuterik global, apo në mënyrë on-line nga një databazë 

e rrjetit kompjuterik, apo përmes telefonisë duke përfshirë telefonat mobil, apo përmes një 

kanali televiziv duke përfshirë një kanal televiziv që shpërndahet përmes transmetimit 

satelitor, tokësor apo të televizionit kabllor; aranzhime dhe organizime të garave për lojtarë 

të video lojërave dhe lojtarë të lojërave kompjuterike; shërbime të lojërave paguaj-dhe-luaj; 

shërbime peer-to-peer të lojërave dhe luajtjes ndërvepruese; lojëra dhe kumar ndërvepruese 

pokeri duke përfshirë formate të lojërave me një dhe shumë lojtar; prezentim dhe 

produksion të garave, turnireve, lojërave kumorës poker; lojëra edukative apo argëtuese që 

luhen online; shërbime të publikimit elektronik; shërbime të video incizimeve dhe filmimit; 

shërbime të informimit dhe këshillimit lidhur me shërbimet e përmendura më lartë; ofrime 

të lajmeve, gjendjes aktuale dhe informatave sportive; shërbime të lajmeve, situatës aktuale 

dhe informatave edukative; shërbime të informimit dhe këshillimit lidhur me programet të 

radios dhe televizionit, edukimit, rekreacionit, argëtimit, muzikës dhe sportit; shërbime të 

informimit dhe këshillimit lidhur me programet e radios dhe televizionit, edukimit, 

rekreacionin, argëtimin, muzikën dhe sportin, të ofruara on-line nga një databazë 

kompjuterike apo interneti tek telefonat mobil; shërbime të informatave faktike lidhur me 

programet e radios dhe televizionit, lajmet dhe sportin; shërbime udhëzimi; shërbime të 

trajnimit; shërbime të kohës së lirë (dëfrimit); shërbime këshillimi lidhur me argëtim; 

aranzhime të konferencave, seminareve, simpoziumeve apo punëtorive; aranzhime të 

ekspozitave apo festivaleve; shërbime të agjencive të prenotimit; shërbime të kinemave; 

shërbime të studiove të kinemave; shpërndarje të radio programeve, programeve televizive, 

filmave, fotografive lëvizëse, video shiritave të para-incizuar, materialit audio dhe/apo 

vizuel, video kasetave të para-incizuara, DVD-ve apo video disqeve të para-inciziuara; 

produksion të radio programeve, programeve televizive, filmave, fotografive lëvizëse, 

video shiritave të para-incizuar, materialit audio dhe/apo vizuel, video kasetave të para-

incizuara, DVD apo video disqeve të para-incizuara; përpunim të radio programeve, 

programeve televizive, filmave, fotografive lëvizëse, video shiritave të para-incizuar, 
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materialit audio dhe/apo vizuel, video kasetave të para-incizuara, DVD apo video disqeve 

të para-incizuara; marrje meq qira, dhënie me lizing apo me qira të radio programeve, 

programeve televizive, filmave, fotografive lëvizëse, video shiritave të para-incizuar, 

materialit audio dhe/apo vizuel, video kasetave të para-incizuara, DVD apo video disqeve 

të para-incizuara; ekspozim i radio programeve, programeve televizive, filmave, fotografive 

lëvizëse, video shiritave të para-incizuar, materialit audio dhe/apo vizuel, video kasetave të 

para-incizuara, DVD apo video disqeve të para-incizuara për qëllime argëtimi, edukimit, 

sportit apo kulturës; shërbime të parkut të lojërave me motive filmi, produksionit të radios 

apo televizionit; organizim dhe menaxhim i parkut të lojërave dhe parqeve me motive të 

ndryshme; organizime të argëtimit; përgatitje të radio programeve, programeve televizive, 

filmave, video shiritave të para-inciziuar, DVD-ve, materialit audio dhe/apo vizuel, video 

kasetave të para-inciziuara, video disqeve të para-incizuara apo fotografive lëvizëse për 

shpërndarje dhe për transmetim apo shfaqjes përmes çfarëdo mënyre; ofrime të radio 

programeve, programeve televizive, filmave, materialit audio dhe/apo vizuel apo 

fotografive lëvizëse online (që nuk mund të shkarkohen); publikim të medias së shtypur 

dhe incizimeve; shërbime të procesimit digjital të fotografive; dublime; përpunime të video 

shiritave; argëtime; produksion të filmave; dhënie me qira të filmave; studio filmike; ofrime 

të hapësirave të teatrove filmike; produksione të shfaqjeve; produksione të shiritave të 

filmave; dhënie me qira të audio pajisjeve; dhënie me qira të aparateve të ndriçimit për 

skena teatrike apo studio televizive; dhënie me qira të filmave; dhënie me qira projektorëve 

filmik dhe aksesorëve; dhënie me qira të audio pajisjeve; dhënie me qirat të televizioneve 

dhe pajisjeve televizive; dhënie me qira të pajisjeve sportive; dhënie me qira të video 

kamerave; dhënie me qira të video shiritave; dhënie me qira të video rekorderëve 

(inciziuesve); produksione të teatrove; shërbime të studiove filmike; organizime apo 

moderime të ceremonive të shpërndarjes së shpërblimeve; prezentime të filmave; 

produksione të efekteve speciale për filma; shërbime të rezervimit (të përfshira në këtë 

klasë) për ngjarje sportive, shkencore, politike dhe kulturore; produksione të veprave të artit 

për filma të animuar; shërbime te studiove të incizimit; ofrime të përmbajtjes vizuele dhe 

audio përmes shitjes dhe dhënies me qira, ku konsumatori ka të drejtë për një apo më 

shumë shikime të përmbajtjes mediale përmes çfarëdo mënyre të pajisjes për luajtjen e tyre, 

të gjitha këto llidhur me argëtimin, edukimin, sportin dhe kulturën; edukim dhe ofrime të 

trajnimit në lidhje me mbrojtjen mjedisore, ruajtjen e energjisë dhe ekologjisë dhe 

mirëqenies së kafshëve; edukim dhe ofrime të trajnimit lidhur me burimet alternative të 

energjisë, duke përfshirë energjinë e erës, energjinë hidroelektrike, energjinë e baticës, 

energjinë gjeotermike, energjinë solare, biomasën dhe bio-karburantët; publikim të 

materialit udhëzues dhe promovues lidhur me mbrojtjen mjedisore, ruajtjen e energjisë dhe 

ekologjisë si dhe mirëqenies së kafshëve; aranzhime dhe mbajtjes të seminarëve dhe 

punëtorive (trajnimeve); krijime të programeve të trajnimit dhe doracakëve të trajnimit; 

organizime dhe mbajtje të kurseve të sigurisë dhe kurseve edukative; shërbime të raportimit 

online të lajmeve; ofrime online të informatave dhe njohurisë së përgjithshme 

enciklopedike lidhur me argëtimin, edukimin, trajnimet, sportin, kulturën, lajmet, situatën 

aktuale, programet radio dhe televizive satelitore, muzikën, filmat, librat dhe materialet 

tjera të shtypura, video lojërat, lojërat kompjuterike, makinat e argëtimit, qendrat e 

argetimit apo parqet e argëtimit; shërbime online të përkthimit; shërbime të librarive online 

duke përfshirë huazimin dhe këmbinim e librave dhe publikimeve tjera si dhe fotografive; 

ofrime online të leksioneve, seminarëve, punëtorive, ekspozitave dhe shfaqjeve; dhënie me 

lizing, prenotime dhe ofrime të pajisjeve për ndarje; lojëra online me karta; organizime të 
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kampeve të sportit dhe pushimit; ofrime të zileve telefonike; çiklimizmi si sport; ofrime të 

shërbimeve profesionale të çiklizmit; organizime të ngjarjeve të çiklizmit; shërbime të 

konsulencës, informimit dhe këshillimit lidhur me shërbimet e përmendura më lartë; 

këshillime dhe ofrime të informatave lidhur me shërbimet paraprirëse; informime lidhur me 

gjitha shërbimet e përmendura më lartë të ofruara në mënyrë on-line nga një databazë 

kompjuterike apo përmes linjës për ndihmë apo internetit.   

 

 

(111)  14059 

(151)  22/04/2015 

(181)  24/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/284 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Philip Morris Products S.A., s Swiss 

corporation Quai Jeanrenaud 3, 2000 

Neuchâtel, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"    kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

 
 

(540)  MURATTI 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Duhan , i papunuar ose i punuar; prodhimet e duhanit duke përfshi cigare, 

cigaret, (cigarettes), cigarllosa, duhan që mbështjellet, cigarette, duhan për çibuk (llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim në medicinë); artikuj 

për duhanxhi, duke përfshi letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, kutia për 

duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh, çakmak, çibrita   

 

 

(111)  13505 

(151)  03/11/2014 

(181)  24/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/297 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  AMC Networks Central Europe s.r.o. 

186 00 Praha 8 - Karlín, Pobřeţni 620/3, CZ 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

 
 

(540)  MEGAMAX 

 

 
 

 

( 511 ) 16   Leter, kartuq dhe produkte nga keto material te cilat nuk jane te perfshira ne 

klase tjera; produkte te shtypit; produkte per liberlidhje; fotografi; pajisje per shkrim; 
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ngjitese (produkte ngjitese per perodukte te letres ose per perdorim shtepiak); pajisje te 

fotografise; brusha; makina shkrimi dhe pajisje te zyres (perpos mobileve); pajisje per 

aftesim dhe mesim (perpos aparateve); materiale plastike per ambalazhimi ( te cilat nuk 

jane te perfshira ne klase tejra); germa te shtypit; klishe   

35   Publikimi dhe reklamimi; udheheqja e puneve komerciale; administrimi komercial; 

punet e zyres   

38   Telekomunikacioni, sherbimet e programit televiziv, emitimi i programit televiziv dhe 

kanaleve televizive, kompilimi i programit televiziv, emitimi televiziv dhe emitimi i 

televizionit kabllovik, transmetimi satelitore   

41   Aftesimi; pergaditja profesionale; defrimi; aktivitete sportive dhe kulturore; defrimi 

televiziv, studio filmike, produkcioni filmic, huazimi i kino-filmit, produkcioni i programit 

televiziv, sinkronizimi, produkcioni i video kasetave   

 

 

(111)  14095 

(151)  23/04/2015 

(181)  25/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/300 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  British American Tobacco (Brands) 

Limited Globe House, 4 Temple Place, 

London WC2R 2PG, UK 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

(540)  SUB-ZERO 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Cigare; duhan; produkte duhani; çakmak; shkrepsa; artikuj për duhangjinjë   

 

 

(111)  13564 

(151)  05/11/2014 

(181)  25/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/301 

(526 )  

(591)   E kaftë, nuansë e të verdhës dhe e 

hirtë 

(300)   

(732)  MAKPROGRES DOO 

            ul. Ilindenska bb, 2310 Vinica, MK 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Torta (biskota të mbushura)   
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(111)  13428 

(151)  08/10/2014 

(181)  25/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/302 

(526 )  

(591)   - 

(300)  10/3772640  08/10/2010  FR 

(732)  NOMS DE CODE 

28-32 avenue Victor Hugo, F-75116 Paris, 

FR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Parfume, ujëra tualeti; deodorante për përdorim personal (parfumeri); vajra eterik 

për përdorim personal; vajra për përdorim në kozmetikë; sapunë të lëngët për përdorim 

personal; qumësht për pastrim; kremra kozmetike, losione kozmetike dhe preparate 

kozmetike për kujdes të fytyrës; kremra kozmetike, losione kozmetike dhe preparate 

kozmetike për kujdes të trupit; losione për pastrim; preparate kozmetike për kujdes të 

lëkurës; preparate kozmetike për dobësim; preparate kozmetike për larje; preparate 

kozmetike për rrezitje dhe nxirrje të lëkurës; maska për kujdes të bukurisë; xhele për larje 

dhe dush; shkuma për larje; losione për flokë dhe preparate për kujdes të flokëve; shampon.  

.   

 

(111)  13529 

(151)  03/11/2014 

(181)  28/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/304 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation)   One Johnson & Johnson Plaza, 

New Brunswick,,New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  RELTIGA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike pë njerëz   

 

 

(111)  13499 

(151)  03/11/2014 

(181)  28/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/305 

(526 )  

(591)    

(540)  KAZELIS 
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(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation)   One Johnson & Johnson Plaza 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz   

 

 

(111)  13498 

(151)  03/11/2014 

(181)  28/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/306 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation)    One Johnson & Johnson Plaza 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  STARIBA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për perdorim tek  njerëzit.     

 

 

(111)  13930 

(151)  23/01/2015 

(181)  29/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/310 

(526 )  

(591)   E kuqe, e hirtë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Rex Automobile Sh.p.k. 

            Korishe - Prizren, KS 

 (740)    
            

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 12   Mjetet e transportit; pjesë të automobilave 

35   Shërbime për palët e interesuara lidhur me shitëblerjen e pjesëve të automibilave, me 

shumicë dhe pakicë   

 

 

(111)  13294 

(151)  10/09/2014 

(181)  29/03/2021 

(540)  CORLENTOR 
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(210)  KS/M/ 2011/311 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BIOFARMA 

 50 rue Carnot 92284 SURESNES cedex, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike   

 

 

(111)  13295 

(151)  11/09/2014 

(181)  29/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/312 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BIOFARMA 

 50 rue Carnot 92284 SURESNES cedex, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  OSSEOR 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike   

 

 

(111)  13238 

(151)  02/09/2014 

(181)  29/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/313 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BIOFARMA 

 50 rue Carnot 92284 SURESNES cedex, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  VALDOXAN 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike   

 

 

(111)  13240 

(151)  02/09/2014 

(181)  29/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/314 

(526 )  

(540)  NORPREXANIL 

 

 
 

 



198 

 

(591)    

(300)   

(732)  BIOFARMA 

 50 rue Carnot 92284 SURESNES cedex, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike dhe veterinere; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietike të adaptuara për përdorim mjekësor, ushqim për bebe, leukoplaste, 

materiale për lidhje; materiale për dhëmbë, dyll dentar; dezinfektues; preparate për mbytjen 

e paraziteve; fungicide, herbicide   

 

 

(111)  13243 

(151)  02/09/2014 

(181)  29/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/315 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BIOFARMA 

50 rue Carnot 92284 SURESNES cedex, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  DIAPREL 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike dhe veterinere; preparate sanitare pë qëllime mjekesore   

 

 

(111)  13244 

(151)  02/09/2014 

(181)  29/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/316 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BIOFARMA 

 50 rue Carnot 92284 SURESNES cedex, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  DETRALEX 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietike të adaptuara për përdorim mjekësor, ushqim për bebe, leukoplaste, 

materiale për lidhje; materiale për dhëmbë, dyll dentar; dezinfektues; preparate për mbytjen 

e paraziteve; fungicide, herbicide   
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(111)  13245 

(151)  02/09/2014 

(181)  29/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/317 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BIOFARMA 

50 rue Carnot 92284 SURESNES cedex, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  TERTENSIF 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike dhe veterinere; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietike të adaptuara për përdorim mjekësor   

 

 

(111)  13248 

(151)  02/09/2014 

(181)  29/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/318 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BIOFARMA 

50 rue Carnot 92284 SURESNES cedex, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  THYMANAX 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike   

 

 

(111)  13280 

(151)  05/09/2014 

(181)  31/03/2021 

(210)  KS/M/ 2011/319 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  TECHNICOLOR 

1-5, rue Jeanne d'Arc 92130 Issy les 

Moulineaux, FR 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  THOMSON 

 

 
 

 

( 511 ) 7   Makinat dhe veglat e makinerisë, domethënë makinat larëse, pjatalarëset, tharëse 

rrobash, makinat për hekurosje; motorët dhe mjetet (me përjashtim të mjeteve tokësore të 

transportit), komponentët e makinerisë për bashkim dhe transmision, variatorët e 
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shpejtësisë, turbinat (përveç mjeteve tokësore të transportit).   

11   Pajisjet dhe instalimet elektrike, dmth aparatet për ndriçim, ngrohje, prodhim avulli, 

zierje, ftohje, tharje, ajrosje, pajisjet dhe instalimet për ajër të kondicionuar; furnizim me 

ujë dhe qëllime sanitare.   

 

 

(111)  14327 

(151)  27/04/2015 

(181)  01/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/320 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zentiva, k.s. 

U kabelovny 130, 102 37 Praha 10, Dolní 

Měcholupy, CZ 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"    Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  ZOXON 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Barëra, preparate farmaceutike për perdorim tek njerezit   

 

 

(111)  14328 

(151)  27/04/2015 

(181)  01/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/321 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zentiva, k.s. 

 U kabelovny 130, 102 37 Praha 10, Dolní 

Měcholupy, CZ 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  AZITROX 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Barëra, preparate farmaceutike për perdorim tek njerëzit duke eliminuar 

preparatet oftamologjike   

 

 

(111)  13293 

(151)  10/09/2014 

(181)  01/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/322 

(526 )  

(591)    

(540)  BRAFYTE 
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(300)   

(732)  F. Hoffmann - La Roche AG 

  Grenzacherstrasse 124, 4070 Basel, CH 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike   

 

 

(111)  13985 

(151)  21/04/2015 

(181)  04/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/323 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Juicy Couture, Inc. (a California 

Corporation) 12720 Wentworth Street, 

Pacoima, California 91331, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  PEACE, LOVE & JUICY 

COUTURE 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Preparate jo-mjekësore për kujdes ndaj lëkurës; balsam për pas rroje; xhel për 

pas rroje; losion për pas rroje; kripëra dushi; losion trupi; qumësht për trup; vajra për trup; 

pudër për trup; preparate pastruese për trup; spërkatëse për trup; dush me fluska; kolonjë; 

kozmetikë; sapun deodoranti; ujë kolonje; ujë tualeti; vajra esenciale; krem për fytyrë dhe 

trup; pudër për fytyrë; fragranca; shampon për flokë; balsam për flokë; preparate për 

stilizimin e flokëve; parfumë; deodorantë personal; potpuri (lule dhe erëza të thara); balsam 

për rruajtje; kremë për rruajtje; shkumë për rruajtje; xhel për rruajtje; losion për rruajtje; 

sapun për rruajtje; pastrues të lëkurës; kremë për lëkurë; preparate për lagështi të lëkurës; 

sapunë për përdorim personal; vajra dhe losione për rrezitje në diell; sapunë tualeti   

 

 

(111)  13986 

(151)  21/04/2015 

(181)  04/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/324 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Juicy Couture, Inc. (a California 

Corporation) 12720 Wentworth Street, 

Pacoima, California 91331, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  COUTURE COUTURE 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Preparate jo-mjekësore për kujdes ndaj lëkurës; balsam për pas rroje; xhel për 
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pas rroje; losion për pas rroje; kripëra dushi; losion trupi; qumësht për trup; vajra për trup; 

pudër për trup; preparate pastruese për trup; spërkatëse për trup; dush me fluska; kolonjë; 

kozmetikë; sapun deodoranti; ujë kolonje; ujë tualeti; vajra esenciale; krem për fytyrë dhe 

trup; pudër për fytyrë; fragranca; shampon për flokë; balsam për flokë; preparate për 

stilizimin e flokëve; parfumë; deodorantë personal; potpuri (lule dhe erëza të thara); balsam 

për rruajtje; kremë për rruajtje; shkumë për rruajtje; xhel për rruajtje; losion për rruajtje; 

sapun për rruajtje; pastrues të lëkurës; kremë për lëkurë; preparate për lagështi të lëkurës; 

sapunë për përdorim personal; vajra dhe losione për rrezitje në diell; sapunë tualeti   

 

 

(111)  13994 

(151)  22/04/2015 

(181)  04/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/325 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Juicy Couture, Inc. (a California 

Corporation) 12720 Wentworth Street, 

Pacoima, California 91331, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  VIVA LA JUICY 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Preparate jo-mjekësore për kujdes ndaj lëkurës; balsam për pas rroje; xhel për 

pas rroje; losion për pas rroje; kripëra dushi; losion trupi; qumësht për trup; vajra për trup; 

pudër për trup; preparate pastruese për trup; spërkatëse për trup; dush me fluska; kolonjë; 

kozmetikë; sapun deodoranti; ujë kolonje; ujë tualeti; vajra esenciale; krem për fytyrë dhe 

trup; pudër për fytyrë; fragranca; shampon për flokë; balsam për flokë; preparate për 

stilizimin e flokëve; parfumë; deodorantë personal; potpuri (lule dhe erëza të thara); balsam 

për rruajtje; kremë për rruajtje; shkumë për rruajtje; xhel për rruajtje; losion për rruajtje; 

sapun për rruajtje; pastrues të lëkurës; kremë për lëkurë; preparate për lagështi të lëkurës; 

sapunë për përdorim personal; vajra dhe losione për rrezitje në diell; sapunë tualeti   

 

 

(111)  14142 

(151)  23/04/2015 

(181)  04/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/326 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Juicy Couture, Inc. (a California 

Corporation) 12720 Wentworth Street, 

Pacoima, California 91331, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 

(540)  JUICY COUTURE 
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( 511 ) 3   Preparate jo-mjekësore për kujdes ndaj lëkurës; balsam për pas rroje; xhel për 

pas rroje; losion për pas rroje; kripëra dushi; losion trupi; qumësht për trup; vajra për trup; 

pudër për trup; preparate pastruese për trup; spërkatëse për trup; dush me fluska; kolonjë; 

kozmetikë; sapun deodoranti; ujë kolonje; ujë tualeti; vajra esenciale; krem për fytyrë dhe 

trup; pudër për fytyrë; fragranca; shampon për flokë; balsam për flokë; preparate për 

stilizimin e flokëve; parfumë; deodorantë personal; potpuri (lule dhe erëza të thara); balsam 

për rruajtje; kremë për rruajtje; shkumë për rruajtje; xhel për rruajtje; losion për rruajtje; 

sapun për rruajtje; pastrues të lëkurës; kremë për lëkurë; preparate për lagështi të lëkurës; 

sapunë për përdorim personal; vajra dhe losione për rrezitje në diell; sapunë tualeti   

 

 

(111)  14329 

(151)  27/04/2015 

(181)  05/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/332 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zentiva, k.s. 

   U kabelovny 130, 102 37 Praha 10, Dolní 

Měcholupy, CZ 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  ZOLAZENTA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Barëra, preparate farmaceutike për trajtim të osteoporozës tek njerëzit   

 

 

(111)  14332 

(151)  27/04/2015 

(181)  05/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/333 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zentiva, k.s. 

  U kabelovny 130, 102 37 Praha 10, Dolní 

Měcholupy, CZ 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"    Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  IMATZENT 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Barëra, preparate farmaceutike   
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(111)  14330 

(151)  27/04/2015 

(181)  05/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/334 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zentiva, k.s. 

 U kabelovny 130, 102 37 Praha 10, Dolní 

Měcholupy, CZ 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  ZENTIMANIB 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Barëra, preparate farmaceutike   

 

 

(111)  14331 

(151)  27/04/2015 

(181)  05/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/335 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zentiva, k.s. 

 U kabelovny 130, 102 37 Praha 10, Dolní 

Měcholupy, CZ 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  ZENTINIB 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Barëra, preparate farmaceutike   

 

 

(111)  13512 

(151)  03/11/2014 

(181)  06/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/341 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Petrol, Slovenska energetska druţba, 

d.d., Ljubljana Dunajska c.50, 1527 

Ljubljana, SI 

 (740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

  Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 

 

(540)  QMAX 
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( 511 ) 4   Vajrat dhe yndyrat industriale; lubrifikantët; komponimet për thithjen e pluhurit,  

njomjen dhe lidhjen e pluhurit; lëndët djegëse (përfshirë edhe gazolinën e motorëve) dhe 

materiali për ndriçim; qirinjtë dhe fitilat për ndriçim; karburantet; dru zjarri; qymyr druri; 

qymyr druri për briketa dhe qymyr druri për grill; naftë industrial; lehtë, ekstra i lehtë;  vaji 

i rënd; vaji i gazit; produktet e naftës, duke përfshirë benzinën; nafta dizel; nafta; gazi 

natyror; gazi në gjendje të ngurtë; gazi gjenerues; gazi i naftës, gazi për ndriçim; nafta;  

nafta e  papërpunuar apo e rafinuar; nafta për ndriçim (vajguri); vaji i  gazit; karburantet, 

siç janë “peat-fuel”; nafta dizel, lëndët djegëse minerale; përzierje e karburantit të 

evaporuar, aditivët e  karburantit për motor (jo-kimike). 

35   Reklamimi;  menaxhimi i biznesit; administrim i biznesit; funksione zyre; shitje me 

shumicë dhe pakicë e produkteve të energjisë; shitje me shumicë dhe pakicë e lëndëve 

djegëse, në veçanti e drurëve për zjarr, qymyr druri, briketa qymyri, dhe qymyr druri për 

grillë, naftë industrial, ekstra të lehtë, të lehtë; mbeturinat e natës industriale, nafta 

industriale, produktet e naftës, duke përfshirë benzinën, naftën dizel, nafta, gazi natyror, 

gazi, i ngurtë, gazi për gjenerator, gazi i naftës, gazit për ndriçim, nafta,  nafta e 

papërpunuar apo e rafinuar, nafta për ndriçim (vajguri), vaji i gazit siç janë karburantet dhe 

“peat-fuel”, lëndët djegëse minerale, përzierje e karburantit të evaporuar, aditivët e  

karburantit për motor (jo-kimike), shitja e produkteve jo-ushqimore.   

39   Transporti; ambalazhimi dhe deponimi i mallrave; organizimi i udhëtimeve;  

transportimi me tanker; transportimi i energjisë dhe lëndëve djegëse; transportimi i lëndëve 

djegëse;  paketimi i mallrave; deponimi (ruajtja ) e mallrave; dhënia me qira e automjeteve, 

në veçanti e automjeteve për udhëtar, kamionëve, tankerëve rrugorë dhe autobusëve 

   

 

(111)  13641 

(151)  21/11/2014 

(181)  06/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/342 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Petrol, Slovenska energetska druţba, 

d.d., Ljubljana Dunajska c. 50, 1527 

Ljubljana, SI 

 (740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 
 

(540)  PETROL QMAX 

 

 
 

 

( 511 ) 4   Vajrat dhe yndyrat industriale; lubrifikantët; komponimet për thithjen e pluhurit,  

njomjen dhe lidhjen e pluhurit; lëndët djegëse (përfshirë edhe gazolinën e motorëve) dhe 

materiali për ndriçim; qirinjtë dhe fitilat për ndriçim; karburantet; dru zjarri; qymyr druri; 

qymyr druri për briketa dhe qymyr druri për grill; naftë industrial; lehtë, ekstra i lehtë;  vaji 

i rënd; vaji i gazit; produktet e naftës, duke përfshirë benzinën; nafta dizel; nafta; gazi 

natyror; gazi në gjendje të ngurtë; gazi gjenerues; gazi i naftës, gazi për ndriçim; nafta;  

nafta e  papërpunuar apo e rafinuar; nafta për ndriçim (vajguri); vaji i  gazit; karburantet, 

siç janë “peat-fuel”; nafta dizel, lëndët djegëse minerale; përzierje e karburantit të 

evaporuar, aditivët e  karburantit për motor (jo-kimike). 



206 

 

   

35   Reklamimi;  menaxhimi i biznesit; administrim i biznesit; funksione zyre; shitje me 

shumicë dhe pakicë e produkteve të energjisë; shitje me shumicë dhe pakicë e lëndëve 

djegëse, në veçanti e drurëve për zjarr, qymyr druri, briketa qymyri, dhe qymyr druri për 

grillë, naftë industrial, ekstra të lehtë, të lehtë; mbeturinat e natës industriale, nafta 

industriale, produktet e naftës, duke përfshirë benzinën, naftën dizel, nafta, gazi natyror, 

gazi, i ngurtë, gazi për gjenerator, gazi i naftës, gazit për ndriçim, nafta,  nafta e 

papërpunuar apo e rafinuar, nafta për ndriçim (vajguri), vaji i gazit siç janë karburantet dhe 

“peat-fuel”, lëndët djegëse minerale, përzierje e karburantit të evaporuar, aditivët e  

karburantit për motor (jo-kimike), shitja e produkteve jo-ushqimore.   

39   Transporti; ambalazhimi dhe deponimi i mallrave; organizimi i udhëtimeve;  

transportimi me tanker; transportimi i energjisë dhe lëndëve djegëse; transportimi i lëndëve 

djegëse;  paketimi i mallrave; deponimi (ruajtja ) e mallrave; dhënia me qira e automjeteve, 

në veçanti e automjeteve për udhëtar, kamionëve, tankerëve rrugorë dhe autobusëve 

   

 

(111)  13511 

(151)  03/11/2014 

(181)  06/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/343 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Petrol, Slovenska energetska druţba, 

d.d., Ljubljana  Dujanska c. 50, 1527 

Ljubljana, SI 

 (740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

  Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 
 

(540)  PANTERA 

 

 
 

 

( 511 ) 4   Vajrat dhe yndyrat industriale; lubrifikantët; komponimet për thithjen e pluhurit,  

njomjen dhe lidhjen e pluhurit; lëndët djegëse (përfshirë edhe gazolinën e motorëve) dhe 

materiali për ndriçim; qirinjtë dhe fitilat për ndriçim; karburantet; dru zjarri; qymyr druri; 

qymyr druri për briketa dhe qymyr druri për grill; naftë industrial; lehtë, ekstra i lehtë;  vaji 

i rënd; vaji i gazit; produktet e naftës, duke përfshirë benzinën; nafta dizel; nafta; gazi 

natyror; gazi në gjendje të ngurtë; gazi gjenerues; gazi i naftës, gazi për ndriçim; nafta;  

nafta e  papërpunuar apo e rafinuar; nafta për ndriçim (vajguri); vaji i  gazit; karburantet, 

siç janë “peat-fuel”; nafta dizel, lëndët djegëse minerale; përzierje e karburantit të 

evaporuar, aditivët e  karburantit për motor (jo-kimike). 

35   Reklamimi;  menaxhimi i biznesit; administrim i biznesit; funksione zyre; shitje me 

shumicë dhe pakicë e produkteve të energjisë; shitje me shumicë dhe pakicë e lëndëve 

djegëse, në veçanti e drurëve për zjarr, qymyr druri, briketa qymyri, dhe qymyr druri për 

grillë, naftë industrial, ekstra të lehtë, të lehtë; mbeturinat e natës industriale, nafta 

industriale, produktet e naftës, duke përfshirë benzinën, naftën dizel, nafta, gazi natyror, 

gazi, i ngurtë, gazi për gjenerator, gazi i naftës, gazit për ndriçim, nafta,  nafta e 

papërpunuar apo e rafinuar, nafta për ndriçim (vajguri), vaji i gazit siç janë karburantet dhe 

“peat-fuel”, lëndët djegëse minerale, përzierje e karburantit të evaporuar, aditivët e  

karburantit për motor (jo-kimike), shitja e produkteve jo-ushqimore.   
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39   Transporti; ambalazhimi dhe deponimi i mallrave; organizimi i udhëtimeve;  

transportimi me tanker; transportimi i energjisë dhe lëndëve djegëse; transportimi i lëndëve 

djegëse;  paketimi i mallrave; deponimi (ruajtja ) e mallrave; dhënia me qira e automjeteve, 

në veçanti e automjeteve për udhëtar, kamionëve, tankerëve rrugorë dhe autobusëve 

   

 

(111)  13527 

(151)  03/11/2014 

(181)  06/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/344 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  Petrol, Slovenska energetska druţba, 

d.d., Ljubljana Dunajska c. 50, 1527 

Ljubljana, SI 

 (740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 

 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 4   Vajrat dhe yndyrat industriale; lubrifikantët; komponimet për thithjen e pluhurit,  

njomjen dhe lidhjen e pluhurit; lëndët djegëse (përfshirë edhe gazolinën e motorëve) dhe 

materiali për ndriçim; qirinjtë dhe fitilat për ndriçim; karburantet; dru zjarri; qymyr druri; 

qymyr druri për briketa dhe qymyr druri për grill; naftë industrial; lehtë, ekstra i lehtë;  vaji 

i rënd; vaji i gazit; produktet e naftës, duke përfshirë benzinën; nafta dizel; nafta; gazi 

natyror; gazi në gjendje të ngurtë; gazi gjenerues; gazi i naftës, gazi për ndriçim; nafta;  

nafta e  papërpunuar apo e rafinuar; nafta për ndriçim (vajguri); vaji i  gazit; karburantet, 

siç janë “peat-fuel”; nafta dizel, lëndët djegëse minerale; përzierje e karburantit të 

evaporuar, aditivët e  karburantit për motor (jo-kimike). 

 35   Reklamimi;  menaxhimi i biznesit; administrim i biznesit; funksione zyre; shitje me 

shumicë dhe pakicë e produkteve të energjisë; shitje me shumicë dhe pakicë e lëndëve 

djegëse, në veçanti e drurëve për zjarr, qymyr druri, briketa qymyri, dhe qymyr druri për 

grillë, naftë industrial, ekstra të lehtë, të lehtë; mbeturinat e natës industriale, nafta 

industriale, produktet e naftës, duke përfshirë benzinën, naftën dizel, nafta, gazi natyror, 

gazi, i ngurtë, gazi për gjenerator, gazi i naftës, gazit për ndriçim, nafta,  nafta e 

papërpunuar apo e rafinuar, nafta për ndriçim (vajguri), vaji i gazit siç janë karburantet dhe 

“peat-fuel”, lëndët djegëse minerale, përzierje e karburantit të evaporuar, aditivët e  

karburantit për motor (jo-kimike), shitja e produkteve jo-ushqimore.   

39   Transporti; ambalazhimi dhe deponimi i mallrave; organizimi i udhëtimeve;  

transportimi me tanker; transportimi i energjisë dhe lëndëve djegëse; transportimi i lëndëve 

djegëse;  paketimi i mallrave; deponimi (ruajtja ) e mallrave; dhënia me qira e automjeteve, 

në veçanti e automjeteve për udhëtar, kamionëve, tankerëve rrugorë dhe autobusëve 

  

 

(111)  13526 

(151)  03/11/2014 

(181)  06/04/2021 

(540)     
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(210)  KS/M/ 2011/345 

(526 )  

(591)   E kuqe 

(300)   

(732)  Petrol, Slovenska energetska druţba, 

d.d, Ljubljana Dunajska c. 50 1527 

Ljubljana, SI 

 (740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

           Dardania SU5/1 nr.85, 

Prishtinë/Kosovë 

 
 

 

 

( 511 ) 4   Vajrat dhe yndyrat industriale; lubrifikantët; komponimet për thithjen e pluhurit, 

njomjen dhe lidhjen e pluhurit; lëndët djegëse (përfshirë edhe gazolinën e motorëve) dhe 

materiali për ndriçim; qirinjtë dhe fitilat për ndriçim; karburantet; dru zjarri; qymyr druri; 

qymyr druri për briketa dhe qymyr druri për grill; naftë industrial; lehtë, ekstra i lehtë;  vaji 

i rënd; vaji i gazit; produktet e naftës, duke përfshirë benzinën; nafta dizel; nafta; gazi 

natyror; gazi në gjendje të ngurtë; gazi gjenerues; gazi i naftës, gazi për ndriçim; nafta;  

nafta e  papërpunuar apo e rafinuar; nafta për ndriçim (vajguri); vaji i  gazit; karburantet, 

siç janë “peat-fuel”; nafta dizel, lëndët djegëse minerale; përzierje e karburantit të 

evaporuar, aditivët e  karburantit për motor (jo-kimike). 

 35   Reklamimi;  menaxhimi i biznesit; administrim i biznesit; funksione zyre; shitje me 

shumicë dhe pakicë e produkteve të energjisë; shitje me shumicë dhe pakicë e lëndëve 

djegëse, në veçanti e drurëve për zjarr, qymyr druri, briketa qymyri, dhe qymyr druri për 

grillë, naftë industrial, ekstra të lehtë, të lehtë; mbeturinat e natës industriale, nafta 

industriale, produktet e naftës, duke përfshirë benzinën, naftën dizel, nafta, gazi natyror, 

gazi, i ngurtë, gazi për gjenerator, gazi i naftës, gazit për ndriçim, nafta,  nafta e 

papërpunuar apo e rafinuar, nafta për ndriçim (vajguri), vaji i gazit siç janë karburantet dhe 

“peat-fuel”, lëndët djegëse minerale, përzierje e karburantit të evaporuar, aditivët e  

karburantit për motor (jo-kimike), shitja e produkteve jo-ushqimore.   

39   Transporti; ambalazhimi dhe deponimi i mallrave; organizimi i udhëtimeve;  

transportimi me tanker; transportimi i energjisë dhe lëndëve djegëse; transportimi i lëndëve 

djegëse;  paketimi i mallrave; deponimi (ruajtja ) e mallrave; dhënia me qira e automjeteve, 

në veçanti e automjeteve për udhëtar, kamionëve, tankerëve rrugorë dhe autobusëve 

   

 

(111)  13409 

(151)  02/10/2014 

(181)  07/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/346 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  GEOX S.P.A. 

  Via Feltrina Centro 16 MONTEBELLUNA 

FRAZIONE BIADENE (TREVISO) , IT 

  

(540)  GEOX 
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(740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

( 511 ) 3   Parfume, kozmetikë, sapune 

18   Canta dore, komplete, arka (senduke), valixhe, kuleta, canta të ndryshme dore, canta 

shpine, tenda   

25   Pallto, xhaketa, pantollona, mantele, funde, këmisha, çorape, kostume banje, mbathje, 

kravata, shalle, kapele bereta dhe këpucë   

 

 

(111)  13500 

(151)  03/11/2014 

(181)  08/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/348 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SALEWA Sportgeräte GmbH 

  Saturnstrasse 63 85609 Aschheim, DE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  SALEWA 

 

 
 

 

( 511 ) 18   Canta; çantëshpine; çanta për ijë dhe çanta brezi; valixhe; mbulesa për shi për 

çanta shpine dhe çanta; rripa për supe; çantë shpine me sistem të rezervuarit të ujit; çanta 

për shkollë; bastun për aplinizëm dhe bastun për ecje; ombrella; çadër dielli; çanta si thasë; 

bastun trekking; çanta sporti; çanta dore; çanta të vogla; lëkurë dhe imitme lëkure si dhe të 

gjitha mallërat e bëra nga këto materiake (të përfshira në klasën 18); mallëra të vegjël 

lëkure, të përfshira në klasën 18.    

25   Rroba; mbathje; veshje për kokë; artikuj të trikotuar; rroba të brendshme; rroba 

rezistente ndaj motit të ndryshëm; rroba për sport; breza për ijë; rripa; doreza; shall.    

28   Artikuj sportive (të përfshira në klasën 28); lidhëse skijimi; shkopinjë skijimi; produkte 

acesore për skijim (të përfshira në klasën 28); skijë; paisje sportive; lojëra; mbulesa për 

skijë; çanta për skijë; rrëshqitëse (artikuj sporti); parzomer për ngjitje (artikuj sporti); 

parzmore për zbritje (artikuj sporti); artikuj alpinizmi (të përfshira në klasën 28).    
 

 

(111)  13391 

(151)  30/09/2014 

(181)  08/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/349 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ZENTIVA SAGLIK URUNLERI 

SANAYI VE TICARET A.S.             

Buyukdere Cad. Ali Kaya Sok. No:7 Levent 

Istanbul, TR 

(540)  AMIKOZIT 
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 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

( 511 ) 5   Preparetet Farmaceutike   

 

 

(111)  13203 

(151)  27/08/2014 

(181)  08/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/350 

(526 )  

(591)   Ngjyrë purpurt e zbehtë, e gjelbër, 

bajukë dhe e hirtë 

(300)   

(732)  Bayer Aktiengesellschaft 

Kaiser-Wilhelm-Allee, 51373 Leverkusen, 

DE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)    

 

 

( 511 ) 5   Preparatet farmaceutike; preparate hormonale përderisa janë të përfshira në 

klasën 5   

 

 

(111)  13239 

(151)  02/09/2014 

(181)  08/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/351 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Bayer Aktiengeselleschaft 

Kaiser-Wilheim-Allee, 51373 Leverkusen, 

DE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)     

 

 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike për trajtimin e sëmundjeve dhe gjendjes oftalmike (të 

syve)   

 

 

(111)  13254 

(151)  02/09/2014 

(181)  08/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/352 

(526 )  

(591)   E bardhë, e kuqe, e gjelbër, e verdhë, 

(540)   
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e kaltër e ndritëshme dhe e  hirtë 

(300)   

(732)  Zott SE & Co. KG. 

Dr.- Steichele- Strasse 4, 86690 Mertingen, 

DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

 

 

( 511 ) 29   Qumësht, produkte te qumështit, posaçërisht qumësht per pije, qumësht i 

thartuar, kos; jogurt, jogurt frutash, jogurt çokolate ose nga kakao; pije jo alkoolike te 

perziera qumështi (mbizotëron qumështi), kefir, ajkë (pavllakë), djath i bardhë i butë, djath 

i bardhë i butë me fruta apo bimë; deserte te cilat përbehen esencialisht nga qumështi, me 

xhelatinë dhe/ose qullin si lidhese, dhe i aromatizuar me melmesa; buter, buter i 

pasterizuar, djath dhe produkte te djathit, qumësht dhe pluhur nga kumshti si ushqim 

njerzorë, jogurt dietik per perdorim jo medicinal   

30   Puding, akullore uji, pluhur për akullore   

 

 

(111)  14058 

(151)  22/04/2015 

(181)  13/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/353 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Philip Morris Products S.A., a Swiss 

corporation Quai Jeanrenaud 3, 2000 

Neuchâtel, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  MURATTI SCARLATTO 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Duhan , i papunuar ose i punuar; prodhimet e duhanit duke përfshi cigare, 

cigaret, (cigarettes), cigarllosa, duhan që mbështjellet, cigarette, duhan për çibuk (llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim në medicinë); artikuj 

për duhanxhi, duke përfshi letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, kutia për 

duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh, çakmak, çibrita   

 

 

(111)  14000 

(151)  22/04/2015 

(181)  13/04/2021 

(540)  MURATTI COBALTO 
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(210)  KS/M/ 2011/354 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Philip Morris Products S.A., a Swiss 

corporation Quai Jeanrenaud 3, 2000 

Neuchâtel, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"    kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

 

( 511 ) 34   Duhan, i papunuar ose i punuar; prodhimet e duhanit duke përfshi cigare, 

cigarette, (cigarettes), cigarllosa, duhan që mbështjellet, cigarette, duhan për çibuk (llullë), 

duhanh për përtypje; zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim në medicinë); 

artikuj për duhanxhi, duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, 

kutia për duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për 

mbështjellje cigaresh, çakmak; çibrita   

 

 

(111)  13998 

(151)  22/04/2015 

(181)  13/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/355 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Philip Morris Products S.A., a Swiss 

corporation Quai Jeanrenaud 3, 2000 

Neuchâtel, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  MURATTI MARMO 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Duhan, i papunuar ose i punuar; prodhimet e duhanit duke përfshi cigare, 

cigarette, (cigarettes), cigarllosa, duhan që mbështjellet, cigarette, duhan për çibuk (llullë), 

duhanh për përtypje; zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim në medicinë); 

artikuj për duhanxhi, duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, 

kutia për duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për 

mbështjellje cigaresh, çakmak; çibrita   

 

 

(111)  13996 

(151)  22/04/2015 

(181)  13/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/356 

(526 )  

(591)    

(540)  MURATTI ORO 
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(300)   

(732)  Philip Morris Products S.A., a Swiss 

corporation Quai Jeanrenaud 3, 2000 

Neuchâtel, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"    kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

( 511 ) 34   Duhan, i papunuar ose i punuar; prodhimet e duhanit duke përfshi cigare, 

cigarette, (cigarettes), cigarllosa, duhan që mbështjellet, cigarette, duhan për çibuk (llullë), 

duhanh për përtypje; zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim në medicinë); 

artikuj për duhanxhi, duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, 

kutia për duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për 

mbështjellje cigaresh, çakmak; çibrita   

 

 

(111)  13992 

(151)  22/04/2015 

(181)  13/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/357 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Philip Morris Brands Sàrl  

  Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"     kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 34   Duhan, i papunuar ose i punuar; prodhimet e duhanit duke përfshi cigare, 

cigarette, (cigarettes), cigarllosa, duhan që mbështjellet, cigarette, duhan për çibuk (llullë), 

duhanh për përtypje; zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim në medicinë); 

artikuj për duhanxhi, duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, 

kutia për duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për 

mbështjellje cigaresh, çakmak; çibrita   

 

 

(111)  14057 

(151)  22/04/2015 

(181)  13/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/358 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Philip Morris Products S.A., a Swiss 

corporation Quai Jeanrenaud 3, 2000 

Neuchâtel, CH 

(540)  MURATTI CORALLO 
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 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"    kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

( 511 ) 34   Duhan, i papunuar ose i punuar; prodhimet e duhanit duke përfshi cigare, 

cigarette, (cigarettes), cigarllosa, duhan që mbështjellet, cigarette, duhan për çibuk (llullë), 

duhanh për përtypje; zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim në medicinë); 

artikuj për duhanxhi, duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, 

kutia për duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për 

mbështjellje cigaresh, çakmak; çibrita   

 

 

(111)  14024 

(151)  22/04/2015 

(181)  15/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/359 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  AYYILDIZ ELEKTRİKLİ EV 

EŞYALARI İMALAT VE PAZARLAMA 

A. Ş. Halkalı Cad.No:228 SEFAKÖY 

KÜÇÜKÇEKMECE İSTANBUL, TR 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 9   Aparatet dhe instrumentet: shkencore, detare, të vëzhgimit, fotografike, 

kinematografike, optike, të peshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikëqyrjes), aparatet 

dhe instrumentet për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet e 

drejtimit, kalimit, akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit të elektricitetit; aparatet për 

incizimin, transmetimi ose riprodhimin e zërit dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave 

magnetike; disqet për incizim; makinat automatike të shitjes dhe mekanizmat për aparatet 

që operojnë me futjen e monedhës; makinat llogaritëse të arkës, makinat llogaritëse, pajisjet 

për përpunimin e të dhënave dhe kompjuterët; aparatet për shuarjen e zjarrit.   

 

 

(111)  13501 

(151)  03/11/2014 

(181)  15/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/360 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation)  One Johnson & Johnson Plaza, 

New Brunswick, New Jersey, US 

(540)  MOTIVYST 
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 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz   

 

 

(111)  13242 

(151)  02/09/2014 

(181)  14/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/361 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Goodyear Dunlop Tyres UK Limited 

Tyre Fort 88-98, Wingfoot Way, 

Birmingham B24 9HY, UK 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  SPORT MAXX 

 

 
 

 

( 511 ) 12   Goma   

 

 

(111)  14004 

(151)  22/04/2015 

(181)  14/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/362 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Goodyear Dunlop Tyres UK Limited 

Tyre Fort 88-98, Wingfoot Way, 

Birmingham B24 9HY, UK 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  SPORT MAXX RACE 

 

 
 

 

( 511 ) 12   Goma   

 

 

(111)  14260 

(151)  27/04/2015 

(181)  15/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/365 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

 

(540)   
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(732)  ARIKAN ITHALAT SAAT SANAYI 

VE DIS TICARET LIMITED SIRKETI 

Tahtakale Caddesi NO:69 Eminonu Istanbul, 

TR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

 

( 511 ) 9   Aparat e  dhe instrumente per matje dhe vleresimini ne fushat shkencore, 

laboratorike, nendetare, mbikeqyrese, meteorologjike, elekrike, fotografike, 

kinematografike, industrije dhe optike, aparate dhe instrumente per testimin e materialit; 

aerometer, alkometer, altimeter, ampermeter, anemometer ( erëmates), apertometer,  

hydrometer thartire, barometer, valomates, denzimeter (pajisje per matjen e dendesisë), 

aparate per matjen e trashesisë se lekures, dinamometer, ergometer, fotometer, mates te 

frekuencave, instrumente per testimin e plinit, plinomates, aparate per matjen e precizitetit, 

hidrometer, aparate permatjen e shpejtesisë per fotografi, urinometer, matesit e kapacitetit, 

laktometer (qumështëmates), manometer, klinometer (treguesit e luhatjes se anijeve), 

mikrometer, higrometer (mates lagështie), ommeter, mates shpejtesie,mates thertire, 

pirometer (pajisje per matjen e temperaturave te larta), planimeter, polarimeter, 

saharometer (pajisje per matjen e koncentrimit te sheqerit ne  otopini), salinometer, azimut 

instrumente, aparate per matjen e shtypjes, telemeter, teodoliti (pajisje per matjen e 

kendeve), aparate per matjen e largesisë, variometer, nonijus, voltometer, densimeter,  

mobile special te punuara per laboratore; bilborde, panel reklamues me drita te neonit;film 

ate shfaqur ; filma kinematografik, film I shfaqur; filma, shfaqur;  film ate rendgenit, (x-

rreze) shfaqur; antena, antenna satelitore, smadhuese dhe pjesë te tyre; aparate te drejtuara 

me monedha metalike, zhetone ose kartela dhe mekanizma per te njejtat; makina 

automatike per shitje,  makina automatike per fotografim, automat per kartela, automate per 

matje, bankomat, aparate per pagesen e parkingut; kompjutor; softueri kompjuterik dhe 

hardueri;baza kompjuterike e te dhenave, kompjuter perdonal, laptopi dhe pjesë te tyre, 

printer laserik (shtypes), skener, hard disk per kompjuter, makina fotokopjuse, makina per 

shtypje e planeve semantike; numerues: njehësorë te rrymes, njehësorë te ujit(mates), mates 

per plin, pomp ate benzines per stacionet e benzines ; kartela elektronike ose magnetike; 

karta telefonike, kartela per shfrytezim ne bankau, kartela automatike per hapje-mbyllje, 

kartela elektronike per numerues, kartela elektronike; aparate dhe instrumente per matje; 

peshore; aparate dhe pajisje per shpetim: jelek per shpetim, tapa per shpetim, aparate te 

zhyteseve,maskë per zhytes, jelek per shpetim, muskuj per fryerje, size te skiatoreve, size 

mbrojtese dhe rroba, rroba per mbrojtje nga zjarri, helmeta mbrojtese,  filikaça sinjalizuese, 

tapa sinjalizuese; aparate optike; syze, thjerrëza dhe aparate dhe kuti te tyre; dylbi, teleskop, 

periskop, mikroskop, zmadhuese; bateri-akumulator,qeliza, bateri, burime te regullta te 

energjisë; indicator qe shfrytezohen ne automjete; indicator per shpejtesi, vaj,lendë djegëse, 

levizje, mates shpejtesie, taksimeter; indicator te cilet tregojnë shtypjen ne goma te 

automjetevela; pajisje per rregullimin e baraspeshimit, shkopa (shufra); trekandesh me  te 

cilet tregojmë prishjen ne automjet (trekandesh reflektues), indicator mekanik ndriques te 

rruges, automjete te zjarrfikeseve, aparate dhe pajisje per shuarjwen e zjarrit; radarë, radarë 

per nendetesee (sonar), pajisje dhe komponente per intenzivim (perforcim)  te vrojtimit 

naten; rrufeprites, trekendesh,peshore, meter; pajisje elektrike per shkaterrim  dhe largim te 

mizave dhe insekteve.   
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14   Emitimi i stolive dhe stoli nga metalet fisnike dhe guret e çmueshem, metale fisnike 

dhe legurat e tyre dhe stoli te mbeshtjellura me te njejtat, posaçërisht, ari,bylyzyk , 

unaza,zingjirë, stoli, perla dhe gurë te çmueshem, medaljon, pulla per këmisha, brosh per 

kollare, brosha per jakë, brosha; orë, sahata dhe pajisje per matjen e kohes, mekanizma, dhe 

pjesë per te njejtit, qelq per orë/sahata, shtepiza per orë/sashata, trakë per orë, 

zingjirë/bylyzyk per orë, rripa per orë, shtepiza per orë dhe sahata; metale fisnike te cilat 

nuk janë te perfshira ne klasë tjera; ornamente(stoli), shtatore, stoli te vogla te lira, got ate 

cilat ipen gjatë një ndeshjeje sportive, kutia per orë (prezantimi)   

 

 

(111)  14065 

(151)  22/04/2015 

(181)  15/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/367 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  AZIENDE CHIMICHE RIUNITE 

ANGELINI FRANCESCO A.C.R.A.F. 

S.p.A.  Viale Amelia 70, 00181 Roma, IT 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  TACHIDOL 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietitike të adoptuara për përdorim mjekësor, ushqim për foshnjet; leukoplastet, 

materiale për lidhje; materiale për dhëmbë, dyll dentar; dezinfektues; preparate për mbytjen 

e paraziteve; fungicide; herbicide.   

 

 

(111)  14078 

(151)  23/04/2015 

(181)  15/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/368 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  ORKA TEKSTİL SANAYİ VE 

TURİZM TİCARET ANONİIM ŞİRKETİ 

OKMEYDANI GÜRSEL MAHALLESİ, 

YALIM SOKAK, NO:5, KAĞITHANE  - 

İSTANBUL , TR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 3   Preparate zbardhues dhe substanca tjera për përdorim në lavanderi; preparate 

pastrues, shkëlqyes, fërkues dhe abrazive; sapunë; parfume, vajra esenciale, kozmetika, 
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losione për flokët; pasta dhembesh (dentifric).   

25   Veshje, veshmbathje, mbulesa koke.   

35   Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; punë zyrash; të bërit bashkë, për 

dobi të tjerëve të preparateve zbardhues dhe substance tjera për përdorim në lavanderi; 

preparate pastrues, shkëlqyes, fërkues, dhe abrazive; sapunë; parfumeve, vajrave esenciale, 

kozmetika, losioneve për flokë; pastave për dhëmbë (dentifric); veshjeve, veshmbathjeve, 

mbulesave të kokës (duke përjashtuar transportin për ato), duke ju mundësuar blerësve ti 

shiqojnë dhe blejnë ato mallra.    

 

 

(111)  13563 

(151)  05/11/2014 

(181)  15/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/369 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  ORKA TEKSTİL SANAYİ VE 

TURİZM TİCARET ANONİIM ŞİRKETİ 

 OKMEYDANI GÜRSEL MAHALLESİ, 

YALIM SOKAK, NO:5, KAĞITHANE  - 

İSTANBUL , TR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 25   Veshje, veshmbathje, mbulesa koke. 

35   Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; punë zyrash; të bërit bashkë, për 

dobi të tjerëve të; veshjeve, veshmbathjeve, mbulesave të kokës (duke përjashtuar 

transportin për ato), duke ju mundësuar blerësve ti shikojnë dhe blejnë ato mallra.    

 

 

(111)  14056 

(151)  22/04/2015 

(181)  15/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/370 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Veyx-Pharma GmbH 

  Söhreweg 6, 34639 Schwarzenborn, DE 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 3   Preparate zbardhëz dhe lëndë të tjera për përdorim lavanderie; prepararte 

pastrues, llustrues, krrues dhe gërryes; sapunë; parfume, esencë vajrash, lëndë kozmetike, 

locione flokësh; pluhur dhëmbësh.   
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5   Preparate farmaceutike dhe veterinare dhe preparate kimike për preparate sanitare.   

31   Artikuj ushqimor për kafshë dhe artikuj ushqimor shtesë jo mjekësor.    

 

 

(111)  13231 

(151)  28/08/2014 

(181)  18/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/371 

(526 )  

(591)    

(300)  85/155,120  18/10/2010  US 

(732)  Avocent Hunstville Corp. 

4991 Corporate Drive, Huntsville, Alabama 

35805, US 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C     Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  TRELLIS 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Softuerë për menaxhimin e infrastrukturës së qendrës së të dhënave; softuerë për 

përcjelljen e aseteve fizike; softuerë për analizën e ndikimit dhe përdorimit; softuerë për 

raportimin e inventarit dhe planifikimit softuerë për automatizimin dhe monitorimin e 

aseteve; softuerë për modelim vizual; harduerë; firmuerë; suiça (çelësa); suiça transferues; 

furnizues me rrymë; UPS; sisteme ftohëse; supresorë të ngritjes së tensionit; serverë; 

serverë blejdash (el. blade servers); serverë virtualë; rafte serverësh; bateri; PDU; 

kontrollorë;  kontrollorë pompash për shuarjen e zjarrit; dollapë; konzola; konzola LCD; 

sisteme të menaxhimit të informative; module, rregullatorë të rrymës; sisteme ftohëse; 

kontrolle të ventilatorëve; dyer me panele; monitorë; mbrojtës të ngritjes së tensionit; 

sisteme të menaxhimit të informative të qendrës së të dhënave të përbëra prej 

kompjuterëve, harduerëve dhe softuerëve kompjuterikë, sistemeve HV AC/R për përdorim 

me qendrat e të dhënave dhe dhomat e kompjuterëve, për serverë: harduerë, softuerë, 

firmuerë, suiça, suiça transferues, supresorë të ngritjes së tensionit, sisteme të rrymës, 

furnizues të rrymës së pandërprerë, dollapë, rafte, bateri, kontrollorë, kontrollorë pompash 

për shuarjen e zjarrit, njësi për distribuimin e rrymës, konzola LCD.     

11   HVAC/R; aparate kontrolli mjedisore; kondensues; kompresorë; ftohës të thatë; 

kondicionues të ajrit.   

35   Distribuimi i softuerëve kompjuterikë.   

37   Mirëmbajtja dhe riparimi i infrastrukturës dhe sistemeve e pajisjeve të qendrave të të 

dhënave.   

38   Shërbime telekomunikimi. 

42   Monitorim, matje dhe menaxhim infrastrukture; monitorim, matje dhe menaxhim 

energjie; monitorim dhe menaxhim të qendrës së të dhënave; shërbime kompjuterike, 

respektivisht, monitorim i vendit, monitorim i pajisjeve, monitorim sistemesh, hartim 

hapësinor, dhe shërbime informative dhe teknologjike; shërbime konsultimi; shërbime 

kompjuterike, respektivisht, softuerë si shërbim; shërbime për përpunimin e të dhënave; 

sigurimi i përdorimit online të softuerëve që nuk mund të shkarkohen.   
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(111)  14063 

(151)  22/04/2015 

(181)  18/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/372 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  AstraZeneca AB 

  SE-151 85 Södertälje, SE 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"  kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  BRILINTA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparatet farmaceutike dhe substancat për parandalimin dhe/ose trajtimin e 

sëmundjeve kardiovaskulare dhe çrregullimeve   

 

 

(111)  14062 

(151)  22/04/2015 

(181)  18/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/373 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  AstraZeneca AB 

            SE-151 85 Södertälje, SE 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"  kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  BRILIQUE 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparatet farmaceutike dhe substancat për parandalimin dhe/ose trajtimin e 

sëmundjeve kardiovaskulare dhe çrregullimeve   

 

 

(111)  13350 

(151)  23/09/2014 

(181)  18/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/374 

(526 )  

(591)   - 

(300)  43097  07/12/2010  TT 

(732)  Intel Corporation 

  2200 Mission College Boulevard, Santa 

Clara, California, 95052-8119, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

(540)   
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( 511 ) 9   Kompjuter, pajisjet periferike te kompjuterëve, terminalet kompjuterike; hardver 

kompjuterik; makina lojërash kompjuterike, mikroprocesorë, tabela memorie, monitor, 

ekran, tastaturë, kabllo, modem, printera, ngasës disku, reduktorë, karta reduktuese, 

konektor dhe ngasës; kompjuterë bosh për ruajtjen e të dhënave mediale; bartësit e të 

dhënave magnetike; softver kompjuterik; softver kompjuterik për krijimin, shkarkimin, 

transmetimin, pranimin, monitmin, ekstraktimin, kodimin, de-kodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, grafikave, pamjeve, dhe publikime elektronike; softver dhe 

firmver kompjuterik, kryesisht, programet e sistemit të operimit, programet e sinkronizimit 

të të dhënave, dhe programet e mjeteve për zhvillimin e aplikacioneve për kompjuterët 

personal dhe kompjuterët e dorës;  harver dhe softver kompjuterik për ofrimin e 

komunikimit telefonik të integruar në rrjetin e kompjuterizuar global informativ;  programe 

kompjuterike para-regjistruese për menagjimin e informatave personale, softver për 

menagjimin e databazave, softver për njohjen efigurave, softver për menagjimin e 

telefonisë, softver për postën dhe mesazhet elektronike, softver faqesh, softver për telefonat 

mobilë; softver për sinkronizimin e databazës, programe kompjuterike për qasjen, 

shfletimin dhe kërkimin e databazave online, softver kompjuterik për ridërgimin e 

mesazheve, e-mailave elektronik, dhe/apo të dhënave të tjera tek një apo më shumë pajisje 

elektronike nga deponimi i të dhënave në apo lidhur me një kompjuter personal apo server; 

softver kompjuterik për sinkronizimin e të dhënave në mes të një stacionit të largët apo 

pajisjeve me një stacion bazë apo të largët apo pajisje; publikime elektronike të 

shkarkueshme nga lëmia e librave, lojërave, pamfletave, broshurave, buletineve, gazetave, 

revistave, dhe botimeve periodike mbi një gamë të gjerë temash të interesit të përgjithshëm; 

pajisje dore digjitale elektronike dhe programet lidhur me to; MP3-sh dhe formate të tjera 

dixhitale me zë; kompjutera që mbahen në dorë, kompjutera tabletë, asistentë personal 

digjital, organizatorët elektronike, bllok shënimesh elektronike; pajisjet mobile digjitale 

elektronike, pajisjet e sistemit të pozicionimit global (GPS), telefon; pajisje dore 

elektronike dhe mobila digjital elektronik për dërgimin dhe pranimin e thirrjeve telefonike, 

fakseve, postës elektronike, dhe të dhënave të tjera digjitale; telefona pa tela; telefona 

mobilë; pjesët dhe pajisjet për telefonat mobilë; faks makinat, makinat për autopërgjigje, 

kamera, videotelefon,  softver dhe hardver për kthimin e të dhënave telefonike; njësit dore 

elektronike për pranimin e rrjetit pa tela, ruajtjen dhe/apo transmetimin e të dhënave dhe 

mesazheve, dhe pajisjet elektronike që ju mundësojnë përdoruesve për të ndjekur ose për të 

menaxhuar të dhënat personale; pajisjet dhe instrumente të komunikimit elektronik; 

aparatura dhe instrumentet e telekomunikimit; fonte, komplet germash, dizajnet e shtypjes 

dhe simbolet në formë të të dhënave të regjistruara; chipa, disqe dhe kaseta për mbajtjen 

apo për regjistrimin e programeve komopjuterike dhe softverëve; memori për qasje të rastit, 

memori vetëm për lexim;  solid state memory apparatus;  aparatura për memoriet me 

gjendje të fortë; lojëra kompjuterike dhe elektronike; përdorimi i manualeve elektronikisht 

të lexueshme, makina të lexueshme apo forma kompjuterike të lexueshme për përdorim me, 

dhe shitjen si njësi  me të gjitha mëllërat e sipërpërmendura; aparatura për ruajtjen e të 

dhënave; hard drive; njësitë e hard diskut miniaturë për ruajtjen e të dhënave; disk audio 

vide, CD-ROMS, dhe disk digjital i gjithanshëm; mbajtëse mausi; bateri; bateri që 

mbushen; mbushës; mbushës për bateri elektrike; kufje; kufje stereo; kufje në-vesh; 

altoparlant stereo; altoparlant zëri; altoparlant zëri për shtëpi; altoparlant monitori; 

altoparlant për kompjuter; aparatura për stereo altoparlante personale; radio pranues, 
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përforcues, regjistrues zëri dhe aparate riprodhimi, fotografues elektrik, aparat regjistrimi, 

stereo aparate me cilësi të lartë transmetimi, traka regjistrimi dhe aparate riprodhimi, 

altoparlantë, njësit e altoparlantëve të shumfishtë, mikrofonë; audio digjitale dhe pajisje të 

videove; regjistrues audio kaset dhe instrument (player), regjistrues video kaset dhe player, 

kompakt disk player, disk digjital  me shume opsione, disk regjistrues dhe instrument 

(player), kaset audio digjitale regjistruese dhe player; muzikë digjitale dhe/ose video player; 

radio, video kamera; audio, video, dhe mikser digjital; radio transmetues; aparate zëri për 

vetura; pajisje kompjuterike për përdorim me të gjita mallërat e sipërpërmendura; aparatura 

elektronike me funksione multimediale për përdorim me të gjitha mallërat e 

sipërpërmendura; aparatura elektronike me funskion interaktiv për përdorim me të gjitha 

mallërat e sipërpërmendura; pajisje, pjesë, dhe aparatura testimi për të gjitha mallërat e 

sipërpërmendura; pjesët dhe pajisjet për të gjitha mallërat e sipërpërmendura; mbështjellës, 

çanta dhe valixhe të p ërshtatura apo të bëra që tëmbajnë të gjitha mallërat e 

sipërpërmendura, të bëra nga lëkura, imitim i lëkurës, veshje, apo materiale tekstili.   

 

 

(111)  13181 

(151)  25/08/2014 

(181)  18/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/376 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Japan Tabacco Inc. 

  2-2-1 Toranomon, Minato-ku, Tokyo, JP 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  MEVIUS 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Duhan; artikuj për duhanpirësa; letër për cigare; shkrepëse   

 

 

(111)  13265 

(151)  04/09/2014 

(181)  18/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/377 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Vestel Ticaret A.Ş. 

 Organize Sanayi Bölgesi, 45030 Manisa, TR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  FINLUX 

 

 
 

 

( 511 ) 7   Pajisje elektrike shtëpiake që nuk janë të përfshira në klasët e tjera, duke 

përfshirë këtu makina për larje, tharës me rrotullime, makina të larjes të kombinuara si dhe 

tharës, shtrydhës, enëlarës, mikserë, prerës (makina), mprehës (makina), makina për 
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paketim me vakuum, mbajtëse dhe sirtarë, makina për hedhjen e mbeturinave, kompresorë 

për frigoriferë dhe ngrirës; pjesë dhe paisje për prodhimet e përmendura më lartë, 

përjashtim në këtë klasë bëjnë makina hekurosëse, procesorë të ushqimit, makina për 

shkëlqim të dyshemeve, makina për pastrim të tepihëve si dhe pjesët e tyre, si tubat, 

pipëzat, cantat dhe filterët për makina me rrymë për pastrim   

9   Aparate për incizim, transmisionin ose reprodukcionin e zërit ose imazheve apo/ose 

sinjaleve tjera si radio, television, receiverë dhe rekorderë, receiverë të satelitëve, satelitë 

digjital, kuti digjitale, aparat për incizime, aparat për disqe, incizues të kasetave, aparat për 

kaseta, aparat për video, aparat për incizim të videove, DVD (disk video digjital), DVB 

(transmetues i videove digjitale, aparate, receiverë dhe incizues,. Aparate dhe instrumente 

për pranimin, incizimin apo riprodhimin dhe transmetimin e zërit apo imazheve, kastel, a 

kaseta, disqe, filma dhe programe të gjitha për ose bartjen e zërit apo/ose të video 

incizimeve, kaseta dhe kartela për përdorim me këto prodhime, aparate telekomunikuese 

dhe instrumente; kompjuterë, monitorë, programe kompjuterike; aparate për procesimin e të 

dhënave dhe instrumente, pjesë dhe paisje për të gjitha mallërat e përmendura.   

11   Aparate për ndricim, ftohje, ngrirje, tharje, ventilim, kondicionin të ajrit, pajisje për ujë 

dhe qëllime sanitare, instalime kundër lagështisë dhe për lagështi, vegla, pajisje dhe 

instrumente; kondicionim të ajrit dhe aparate ngrohëse, paisje dhe instrumente, paisje 

elektrike për mirëmbajtjen e shtëpisë që nuk janë të përfshira në klasat tjera; duke përfshirë 

tharës, ftohës, ngrirës, ngrirës frigoriferi, furrë mikrovalë, paisje shtëpiake për pregaditjen 

dhe ngrohjen e ushqimit dhe pijeve, tosterë, vlues, furrë me avull dhe furrë gatimi me 

presion, pjesë për të gjitha prodhimet e përmenudra.   

 

 

(111)  13509 

(151)  03/11/2014 

(181)  18/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/378 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  MasterCard International Incorporated 

  2000 Purchase Street Purchase,New York 

10577-2509, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 36   Sherbime sigurimi; punë financiare; punë monetare; sherbime financiare; 

sherbime bankare dhe kreditimi; furnizime me kredit kartela, debit kartela, kartela me 

ngarkesa dhe kartela sherbimi me vlera të deponuara me parapagim; banking, pagesa, kredi, 

ngarkesa, kesh disbursime, sherbime me kartela për vlera të deponuara me parapagim; 

sherbime pagesash të llogarive; sherbime kredit kartelash, debit kartelash, kartela 

ngarkesash, kartela me parapagim dhe kartela me vlera të deponuara; verifikm çeçesh dhe 

sherbime të konvertimit në kesh të çeçeve; makina për sherbime të automatiuzuara (ATM); 

procesim të transaksioneve financiare si on-line po ashtu edhe nëpërmjet të bazës së të 
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dhënave dhe kompjuterit ose nëpërmjet të linjave telekomunikuese dhe po ashtu edhe në 

pika të shitjes; procesim të sherbimeve për transaksione financiare nga poseduesit e 

kartelave nëpërmjet të makinave automatike (ATM-ve); ofrimi i detaleve të ballancimit, 

depozitave dhe tërheqjen e të hollave nga makinat automatike (ATM); sherbime të 

vendosjes dhe autorizimit; sherbime të sigurimit të udhëtimeve; leshimi dhe  realizimi i 

çeçeve të udhëtimit dhe vauçerëve të udhëtimit; sherbime autentikimi të paguesve; 

verifikim të informatave financiare; enkriptimi dhe dekriptimi i informatave financiare; 

mirëmbajtja e rexhistrimeve financiare; transferi elektronik i fondeve dhe sherbime 

kembimi valutor; shperndarjen e informatave financiare nëpërmjet të internetit apo rrjetave 

të ndryshme kompjuterike; sherbime pagimi së largu; sherbime blerje elektronike me 

parapagim; sigurimi i sherbimeve të transferit elektronike të fondeve dhe valutave, 

sherbime pagese elektronike, kartela parapaguese telefonike, sherbime disbursimi të keshit, 

dhe sherbime autorizimi  dhe zgjidhje transaksionesh; sherbime provisionimi të kredit 

kartelave dhe debit kartelave duke i identifikuar me ndihmen e paisjeve me radio frekuenca 

(trasnponderëve); sherbime provizionimi të kredit dhe debit kartelave me ndihmen e 

paisjeve komunikuese dhe telekomunikuese; sherbime verifikimi të çeçeve; sherbime 

lëshuarje  dhe shpagimi të lidhura me të gjitha llojet e çeçeve të udhetimit dhe vauçerëve të 

udhëtimit; sigurimi i sherbimeve financiare për mbështetjen e qarkullimit të mallrave  duke 

përdorur mjetet telekomunikuese mobile, duke përfshire sherbimet e pagesës nëpërmjet të 

paimeve pa tel (wireless); procesimi i transakcioneve debi dhe kredi me telefon apo lidhje 

telekomunikuese; sigurimi i sherbimeve financiare për mbështetjen e qarkullimit të 

mallrave  duke perdorur sherbimet direkte nëpërmjet të rrjetave  ose paimeve tjera 

elektronike të cilat përdorin sistemet informative  elektronike të digjitalizuara; sherbime të 

kembimit të vlerave, kryesisht , kembimi i vlerave të sigurta, duke përfshire dhe keshin 

elektronik, nëpërmjet të rjetave kompjuterike të cilat kanë qasje me kartela intelegjente 

(smart); sherbime pagese të llogarive të siguruara nga websajtat; sherbim bankarë direkt (on 

line); sherbime financiare me telefon të siguruara nëpërmjet  të rrjetave kompjuterike 

globale apo internetit; sigurimi i sherbimeve financiare me ndihmën e rrejtave globale apo 

internetit; sherbime patundëshmërie; sherbime pronësie patundëshmërie; sherbime sigurimi 

për patundëshmëri; sigurim për poseduesit e pronave; sherbime sigurimi lidhur me 

pronësinë; finansim të patundëshmërive; sherbime ndërmjetësimi për patundëshmëri; 

evaluimi i patundëshmërive; agjensi sherbimesh të  patundëshmërive; vlerësimi i 

patundëshmërive; administrimi i patundëshmërive; administrimi financiar i 

patundëshmërive; rregullime të huave për patundëshmëri; sherbime financimi lidhur me 

zhvillimin e patundëshmërive; sherbime ndermjetësimi financiar për patundëshmëri; 

sherbime financiare për  

patundëshmëri dhe ndërtime; sherbime financiare për blerjen e patundëshmërive; 

arranzhimi i kontratave për hua  me garanci patundëshmëritë; rregullimi i bashkëpronësive; 

arranzhimi i financave  për blerjen e patundëshmërive; ndihma në blerjen e 

patundëshmërisë; investimi i kapitalit në patundëshmëri; sherbime investimi në pronësinë 

komerciale; sherbime financiare lidhur me blerjen e pronësisë; sherbime financiare lidhur 

me shitjen e pronësisë; vlerësime financiare të patundëshmërise në pronësi të lire; sherbime 

konsulence lidhur me patunbdshmerine; vlerësimi financiar i patundëshmërisë të lëshuar 

me qera; organizim i dhënjes me qera të patundëshmërisë; dhënja me qera të 

patundëshmërisë; qeradhenje të patundëshmërisë; dhënje me qera të patundëshmërisë në 

pronësi të lire; sherbime menagjimi të posedimit të patundshmërisë në lidhje me 

transakcionet qe lidhen me pronësinë; evaluimi i pasurisë; administrimi i portofolit të 
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pronësisë; administrimi i pronësisë; sherbime konsulence lidhur me pronësinë e 

patundhsmërive; sherbime konsulence lidhur me evaluimin e patundshmërive; sherbime 

konsulenca për patundshmëritë e korporatave; sherbime kompjuterike lidhur me 

patundshmëritë; sherbime konsulence lidhur me patundshmeritë; furnizimi me  informata 

lidhur me pronësine e patundshmërive; sigurimi i informatave lidhur me tregun e 

patundshmërive; sherbime hulumtimi lidhur me blerjen e patundshmerive; sherbime 

hulumtimi lidhur me ankandet e patunshmerive; sherbime sigurimi të informatave nga 

bazat e të dhënave kompjuterike ose nga internet nga lëmija e sherbimeve fianciare.                

   

 

(111)  13722 

(151)  05/12/2014 

(181)  18/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/379 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation) One Johnson & Johnson Plaza, 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  PROMINAD 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz   

 

 

(111)  13721 

(151)  05/12/2014 

(181)  18/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/380 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation) One Johnson & Johnson Plaza, 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  LYFTIC 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz   

 

 

(111)  13364 

(151)  25/09/2014 

(181)  18/04/2021 

(540)  TORIUS 
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(210)  KS/M/ 2011/381 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation)  One Johnson & Johnson Plaza, 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz   

 

 

(111)  14148 

(151)  23/04/2015 

(181)  19/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/383 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JADRAN galenski laboratorij d.d. 

  Rijeka, Pulac b.b., HR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  GLAUMAX 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Barma për mjekësinë humane   

 

 

(111)  14197 

(151)  24/04/2015 

(181)  19/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/384 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JADRAN galenski laboratorij d.d. 

            Rijeka, Pulac b.b., HR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

(540)  DORZOL 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Barna per mjekesinë humane   
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(111)  14156 

(151)  23/04/2015 

(181)  19/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/385 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JADRAN galenski laboratorij d.d. 

            Rijeka, Pulac b.b., HR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  MOKSACIN 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Barna për mjekesinë humane   

 

 

(111)  13255 

(151)  03/09/2014 

(181)  19/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/386 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  CW Travel Holdings, N.V. 

Building Apollo Wisselwerking 58, Diemen, 

1112, NL 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  CWT 

 

 
 

 

( 511 ) 39   Shërbime të agjencive të udhëtimit; shërbime të agjencive të udhëtimit të 

ofruara si pjesë të skemave të stimulimit; bërje të rezervimeve dhe prenotime për 

transportim, aranzhime dhe kryerje të ekskursioneve të udhëtimit dhe pako pushimesh, 

aranzhime të transportit ajror, tokësor dhe atij detar për individë dhe grupe; bashkërendime 

të aranzhimeve të udhëtimit për individë dhe për grupe; organizime të paket pushimeve dhe 

ekskursioneve të udhëtimit; shërbime të rezervimit të marrjes me qira të automjeteve; 

ofrime dhe menaxhime për tjerët të programeve të përfitimit të udhëtarëve të shpeshtë; 

përgatitje për tjerët të raporteve të menaxhimit të udhëtimeve; bërje të auto rezervimeve 

dhe prenotimeve ajrore për udhëtime përmes rrjeteve elektronike të komunikimit; ofrime të 

shërbimeve të agjencive të udhëtimit përmes një databaze ndërvepruese on-line që iu 

mundëson udhëtarëve punëtor për të kompletuar dhe dorëzuar formularët e kërkesave për 

udhëtim, marrje të miratimeve nga punëdhënësit për shpenzime dhe fakturime të udhëtimit, 

bërje të auto rezervimeve dhe atyre ajrore, që mund poashtu të përdoren si konfirmime të 

udhëtimit që iu dërgohen udhëtarëve dhe si raporte të udhëtimit tek punëdhënësit; shërbime 

të informatave dhe këshillimit lidhur me këto që u ceken deri më tani   

43   Shërbime të agjencive të udhëtimit, gjegjësisht bërje të rezervimeve dhe prenotimeve 

për vendosje (strehim) të përkohshme; ofrime të shërbimeve të agjencive të udhëtimit 

përmes databazës ndërvepruese on-line që mund të përdoren në bërjen e rezervimeve dhe 
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prenotimeve për vendosje (strehim) të përkohshme; aranzhime të funksionit të ushqimit dhe 

pijeve; shërbime të informatave dhe këshillimit lidhur me këto që u cekën më lartë   

 

 

(111)  13422 

(151)  03/10/2014 

(181)  20/04/2011 

(210)  KS/M/ 2011/388 

(526 )  

(591)   E zezë, e bardhë, e gjelbër dhe e hirtë 

(300)   

(732)  Drustvo za proizvodstvo, trgovija i 

uslugi BUSHI FASHION DOOEL SKOPJE 

 ul. Lazar Tanev 38, 1000 Skopje, MK 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 14   Metale të çmuara dhe aliazhet e tyre dhe mallra të metaleve të çmuara ose të 

veshura prej tyre, jo të përfshira në klasa të tjera; bizhuteri, furë të çmuar; instrumente 

kronologjike (kohëmatës) dhe kronometrime.   

18   Lëkurë dhe imitime të lëkurës, dhe mallra të bëra nga këto materiale dhe që nuk janë 

përfshirë në klasa të tjera; lëkura kafshësh, gëzofë; valixhe dhe çanta udhëtimi; çadra, çadra 

dielli dhe bastunë; kamxhik, parzmore dhe mall shalash.   

20   Mobilie, pasqyra, korniza për fotografi; mallra (që nuk përfshihen në klasat tjera) nga 

druri, tapa, kallami, thupra, xunkthi, briri, kocka fildishi, kocka balene, guacat, qelibari, 

sedefi, shkuma e detit dhe zëvendësimet për të gjitha këto materiale, ose nga plastika.   

24   Tekstili dhe prodhime tekstili të cilat nuk janë të përshirë në klasat tjera; mbulesa për 

krevat dhe tavolina. 

25   Veshje, veshmbathje, mbulesa koke; 

35   Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyrash, shërbime për 

shitje me shumicë dhe pakicë.    

 

 

(111)  13423 

(151)  07/10/2014 

(181)  20/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/389 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Drustvo za proizvodstvo, trgovija i 

uslugi BUSHI FASHION DOOEL SKOPJE 

 ul. Lazar Tanev 38, 1000 Skopje, MK 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 

(540)  BUSHI 
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( 511 ) 14   Metale të çmuara dhe aliazhet e tyre dhe mallra të metaleve të çmuara ose të 

veshura prej tyre, jo të përfshira në klasa të tjera; bizhuteri, furë të çmuar; instrumente 

kronologjike (kohëmatës) dhe kronometrime. 

18   Lëkurë dhe imitime të lëkurës, dhe mallra të bëra nga këto materiale dhe që nuk janë 

përfshirë në klasa të tjera; lëkura kafshësh, gëzofë; valixhe dhe çanta udhëtimi; çadra, çadra 

dielli dhe bastunë; kamxhik, parzmore dhe mall shalash.   

20   Mobilie, pasqyra, korniza për fotografi; mallra (që nuk përfshihen në klasat tjera) nga 

druri, tapa, kallami, thupra, xunkthi, briri, kocka fildishi, kocka balene, guacat, qelibari, 

sedefi, shkuma e detit dhe zëvendësimet për të gjitha këto materiale, ose nga plastika.   

24   Tekstili dhe prodhime tekstili të cilat nuk janë të përshirë në klasat tjera; mbulesa për 

krevat dhe tavolina. 

25   Veshje, veshmbathje, mbulesa koke; 

35   Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyrash, shërbime për 

shitje me shumicë dhe pakicë.    

 

 

(111)  14052 

(151)  22/04/2015 

(181)  20/04/2012 

(210)  KS/M/ 2011/390 

(526 )  

(591)   E portokalltë, e zezë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  KENDAL ELEKTRİK 

AYDINLATMA ELEKTRONİK İNŞAAT 

SANAYİ VE DIŞ TİCARET LİMİTED 

ŞİRKETİ BÜYÜKHENDEK CADDESİ 

NO:14, KARAKÖY, BEYOĞLU, 

İSTANBUL, TR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 9   Aparate dhe instrumente shkencore, detare, survejuese, fotografike, 

kinematografike, optike, peshues, matës, sinjalizues, kontrollues (për mbikëqyrje), jetë 

shpëtuese dhe mësimdhënie; aparate dhe instrumente për furnizim, kyçje, transformim, 

akumulim, rregullim ose kontrollim të rrymës elektrike; aparate për incizim, transmetim 

ose reproduktim të zërit ose imazheve; bartës magnetik të dhënash, disqe regjistrues, 

makina automatike dhe mekanizma për shitje për aparate që operojnë me monedha; për 

para të gatshme (kesh), makina kalkuluese, pajisje për procesuim të dhënash dhe 

kompjuterë; aparate për shuarjen e zjarrit.   

11   Aparate për ndriçim, ngrohje, prodhim të avullit, zierje, ftohje, tharje, për ventilim, 

furnizim me ujë dhe për qëllime sanitare.    

 

 

(111)  13496 

(151)  17/10/2014 

(540)   

 



230 

 

(181)  20/04/2013 

(210)  KS/M/ 2011/392 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  The Absolut Company Aktiebolag 

            117 97 STOCKHOLM, SE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
  

 

( 511 ) 33   Pije alkoolike (përpos birrave)   

 

 

(111)  14125 

(151)  23/04/2015 

(181)  21/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/393 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  SANOFI 

            54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike, vitamina, shtojca dietale, shtojca nutraceutike/ushqyese, 

për përdorim mjekësor   

 

 

(111)  13202 

(151)  27/08/2014 

(181)  21/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/394 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Boris Tatievski 

  Martin-Buber-Str.12, 14163 Berlin, DE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  BIZOL 

 

 
 

 

( 511 ) 1   Shtojcat kemikale në vajërat dhe yndyrërat industriale si dhe lubrifikantë, 

kryesisht për vajin e motorrit të automjeteve; shtojca kemikale për karburante; lëngje për 

kutinë e shpejtëisë; lëngje frenash; antifriz.   

3   Produktet e mirëmbajtjes për motorrët e automjeteve, kryesisht preparatet e pastrimit, 
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preparatet për polirimin dhe preparatet për mbrojtje (të përfshira në këtë klasë).   

4   Vaj dhe yndyrëra industriale; lubrifikues; vaj lubrifikimi, vaj për motorr, vaj marshi, vaj 

për hydraulik, vaj maqine, vaj industrial; vajëra për motorrët e automjeteve; yndyrëra 

lubrifikimi; karburante dhe karburant për motor.   

 

 

(111)  13369 

(151)  25/09/2014 

(181)  21/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/395 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  The  Absolut Company  Aktiebolag 

            117 97 Stockholm, SE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)    

 

 

 

( 511 ) 33   Pije alkoolike (përpos birrave)   

 

 

(111)  13836 

(151)  18/12/2014 

(181)  21/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/396 

(526 )  

(591)   E kuqe, e kaftë, krem, e zezë dhe e 

bardhë 

(300)   

(732)  Mars, Incorporated 

6885 Elm Street, McLean, VA 22101-3883, 

US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë dhe kafshë gjahu; ekstrakte mishi; pemë dhe perime të 

thara dhe të ziera; vezë; produkte qumshti; xhelatinë, xhem, kompot; qumsht dhe pije 

qumshti; produkte të përgaditura për konsumim dhe që përmbajnë kryesisht mallërat e 

lartpërmendura   

30   Kafe dhe zëvendësues kafeje; çaj, kakao, pije çokollade; sheqer, oriz, tapioka, sago; 

miell dhe produkte të bëra nga drithërat; shkopinj drithërash; pasta; petë (noodles); bukë, 

biskota, ëmbëlsira, torte; çokollada; akull dhe akullore; mjaltë, tharm; krypë, mustardë; 

uthull; sose; pesto; piper; barishte; erëza; produkte të përgaditura për konsumim dhe që që 

përmbajnë kryesisht mallërat e lartpërmendura.   

 



232 

 

(111)  13325 

(151)  18/09/2014 

(181)  22/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/399 

(526 )  

(591)   E kuqe, e bardhë, e zezë dhe e verdhë 

(300)   

(732)  Emona Sh.p.k. 

Kongresi i Manastirit p.n. 42000, Vushtrri, 

KS 

 (740)               

 
 

(540)  

 

 

 

( 511 ) 30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; melasë, 

mjaltë, miell dhe përgatitjet e bëra nga drithëra, bukë, pastë dhe ëmbëltore, maja, pjekje-

pluhur, kripë, mustardë, uthull, salcat (kondimente); erëza; akull.   
 

 

(111)  13305 

(151)  12/09/2014 

(181)  22/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/400 

(526 )  

(591)   E kaltër dhe e bardhë 

(300)   

(732)   Afrim Osmani ARBËRIA GROUP 

  ZONA INDUSTRIALE PA NR, 10000 

PRISHTINE, KS 

 (740)  Afrim Osmani  

 Rr. Vëllezërit Fazliu nr. 275, 10000 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 32   Ujë   
 

 

(111)  13457 

(151)  14/10/2014 

(181)  22/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/401 

(526 )  

(591)   E gjelbër dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Afrim Osmani ARBËRIA GROUP 

  ZONA INDUSTRIALE PA NR, 10000 

PRISHTINE, KS 

 (740)  Afrim Osmani  

 Rr. Vëllezërit Fazliu nr. 275, 10000 

Prishtinë 

(540)   
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( 511 ) 32    Minerale dhe ujrat e gazuar.   

 

 

(111)  14281 

(151)  27/04/2015 

(181)  22/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/402 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Janssen R&D Ireland 

 Eastgate Village, Eastgate, Little Island, 

County Cork, IE 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  OLYSSIO 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz   

 

 

(111)  13544 

(151)  03/11/2014 

(181)  22/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/404 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation) One Johnson & Johnson Plaza, 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

(540)  VYSINARA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz   

 

 

(111)  13451 

(151)  10/10/2014 

(181)  22/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/405 

(526 )  

(591)    

(300)   

 

(540)  OLYSIO 
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(732)  Janssen R&D Ireland, 

 Eastgate Village, Eastgate, Little Island, 

County Cork, IE 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz   

 

 

(111)  13320 

(151)  18/09/2014 

(181)  22/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/406 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation) One Johnson & Johnson Plaza, 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  LIMINZA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz   

 

 

(111)  14012 

(151)  22/04/2015 

(181)  27/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/409 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI-AVENTIS 

174, avenue de France, 75013 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  Diabeti-duke shkuar përtej së bashku 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për trajtim të diabetit   

9   Softuerë kompjuterik për menaxhimin e databazës në fushën e diabetit; softuerë që 

mund të shkarkohet nga interneti për monitorim dhe përcjellje të nivelit të glukozës së 

gjakut. Raporte elektronike që mund të shkarkohen dhe buletine në fushën e diabetit   

10   Aparate mjekësore dhe instrumente në fushën e diabetit, monitorë për glukozë të 

gjakut, pompa të insulinës për përdorim mjekësor, injektues për përdorim mjekësor   
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16   Materiale të shtypura, si reklama, buletine, gazeta, revista, revista periodike, pamflete, 

broshura, libra, udhëzues dhe posterë në fushën e diabetit   

41   Shërbime edukimi për pacientë dhe profesionistë në fushën e diabetit, si drejtimi i 

seminareve, konferencave, kurseve dhe punëtorive, ofrimi i ueb-faqeve për informim 

edukues, gazeta online, si blogje qe kanë të bëjnë me informata shëndetësore dhe 

farmaceutike në fushën e diabetit   

42   Hulumtime farmaceutike dhe mjekësore, drejtimi i provave klinike në fushën e diabetit, 

zhvillimi i softuerëve për kompjuter   

44   Ofrimi i informatave mjekësore dhe farmaceutike dhe këshillimi në fushën e diabetit; 

konsultimi në fushën e diabetit; programe të menaxhimit të sëmundjeve në fushën e diabetit   

 

 

(111)  14040 

(151)  22/04/2015 

(181)  27/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/410 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  E.I. du Pont de Nemours and 

Company    1007 Market Street, Wilmington, 

DE 19898, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  TEFLON 

 

 
 

 

( 511 ) 1   Përbërje kimike të natyrës së përbërjeve të tekstilit me vaj, ujë dhe me 

karakteristika për heqjen e njollave.   

 

 

(111)  13207 

(151)  27/08/2014 

(181)  27/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/411 

(526 )  

(591)   - 

(300)  T1100009E  03/01/2011  SG 

(732)  Starbucks Corporation d/b/a Starbucks 

Coffee Company,    2401 Utah Avenue 

South, Seattle. Washington 98134, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 30   Kafe të bluar dhe kokërra të kafes, çaj (bimor dhe jo-bimor), kafe, çaj, kako dhe 

pije espresso, pije të bëra me bazë kafeje dhe/apo espresos, pije të bëra me bazë çaji, 

çokollatës pluhur dhe vanillës; sose si shtojca të pijeve; shurup çokollade, shurup aromatik 

si shtojcë për pije, mallëra të pjekura përfshirë edhe simitet, kulaça, biskota, ëmbëlsira, 

torte dhe bukë, sendviça, granula, kafe të gatshme për pije, çaj i gatshëm për pije, akullore 
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dhe ëmbëlisra të ngrira; çokollada, bonbone dhe ëmbëlsira   

35   Administrim biznesi; menaxhim biznesi; frashiza, kryesisht ofrimin e ndihmës teknike 

për themelimin dhe/apo operimin e restoranteve, kafiterive, kafeve dhe menzave; shërbimet 

e dhënies me qëra nga lëmia e: kafes, çajit, kakaos, ushqimit të gatshëm dhe të përgaditur, 

pajisje elektrike, pajisje jo-elektrike, pajisje shtëpiake, enë kuzhine, ora, ora dore, ora 

kuzhine, kronometër, byzhuteri, libra, regjistrues muzike, shtresë për maus, portofolio, 

kulet, qese, çanta, çanta dore femrash, valixhe, çanta librash, çantë udhëtimi dhe ombrella, 

të gjitha të bëra nga veshjet, plastika apo lëkura, medalion çelqësi nga lëkura, veshje, 

kaçketa dhe kapela, lodëra, përfshirë edhe arushë pelushët, lodëra të mbushura, lodra nga 

pelushi, kukulla dje aksesorie të tjera, stoli të krishtlindjeve; shërbimet e porosive me postë 

dhe shërbimet e porosive me katalog, shërbimet e porosive on-line përmes kompjuterit, 

shërbimet e kompjuterizuara on-line të dhënies me qëra, shërbimet e bërjes së porosive on-

line dhe shërbimet on-line për dyçanet me pakicë të gjitha nga lëmia e: kafes, çajit, kakaos, 

ushqimit të gatshëm dhe të përgaditur, pajisjeve elektrike, pajisjeve jo-elektrike, pajisjeve 

shtëpiake, pajisjeve të kuzhinës, orave, orave të dorës, orave të kuzhinës, kronometrave, 

byzhyterive, librave, regjistruesve muzikal, shtresë për maus, portofolio, kulet, qese, çanta, 

çanta dore femrash, valixhe, çanta librash, çantë udhëtimi dhe ombrella, të gjitha të bëra 

nga veshjet, plastika apo lëkura, medalion çelqësi nga lëkura, veshje, kaçketa dhe kapela, 

lodëra, përfshirë edhe arushë pelushët, lodëra të mbushura, lodra nga pelushi, kukulla dje 

aksesorie të tjera, stoli të krishtlindjeve   

43   Shërbimet e restoraneve, kafeve, kafiterive, menzave, bareve dhe shtëpive të kafes, 

restoraneve me porosi dhe restoraneve ku vetëm merret porosia e bërë që më parë; 

shërbimet e furnizimit me ushqim; shërbimet e furnizimit me kafe për zyre; kontraktimi për 

shërbime të ushqimit; pregaditja e ushqimit; pregaditja dhe shitja e usqimit të ushqiit dhe 

pijeve me porosi   

 

 

(111)  13562 

(151)  05/11/2014 

(181)  28/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/412 

(526 )  

(591)   E kaltër, e kaltër e mbyllur, e kaltër e 

hapur, e argjendtë, e kuqe dhe e bardhë 

(300)   

(732)  TDR d.o.o. 

 Obala Vladimira Nazora 1 52210 Rovinj, 

HR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 34   Duhan i papërpunuar dhe i përpunuar; artikuj për duhanpirësit; shkrepëse   

35   Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; punë zyrash 
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(111)  13561 

(151)  05/11/2014 

(181)  28/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/413 

(526 )  

(591)   E kaltër, e kaltër e mbyllur, e 

argjendtë, e argjendtë e mbyllur, e kuqe, e 

zezë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  TDR d.o. o. 

Obala Vladimira Nazora 1 52210 Rovinj, HR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 34   Duhan i papërpunuar dhe i përpunuar; artikuj për duhanpirësit; shkrepëse   

35   Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; punë zyrash   

 

 

(111)  14016 

(151)  22/04/2015 

(181)  28/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/414 

(526 )  

(591)   E gjelbër e mbyllur dhe e hapur dhe 

oker 

(300)   

(732)  ASSAN GIDA SANAYİ VE 

TİCARET ANONİM ŞİRKETİ  Tersane 

Cadedesi Işık İş Merkezi no:92 kat:6, 34420 

Karaköy, Istanbul, TR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpend; dhe gjah, ekstrakte mishi, fruta dhe perime të 

konservuara, ngrira, thara dhe të gatuara, zhele, reçele, komplot; vezë, qumësht dhe 

produkte qumështi; vajra dhe yndyra ushqimore.   

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe preparate 

të bëra nga drithëra, bukë, pasta dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë melase; maja, pluhur për 

pjekje; krip, mustardë; uthull, salca (erëza); erëza pikante; akull.    

32   Birra; ujë mineral dhe të gazuar dhe pije të tjera jo-alkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupe dhe preparate të tjera për prodhim pijesh.      
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(111)  14134 

(151)  23/04/2015 

(181)  28/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/415 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Joseph Vögele AG 

Joseph-Vögle-Strasse 1 67067 

Ludwigshafen, DE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 6   Tubacione metali dhe pjesë lidhëse të gypave të metalit; linja të tubave fleksibil 

dhe pjesë lidhëse të tubave të metalit; kontejnerë për lubrifikant metali dhe kontejnerë 

mesatar metali për hidraulikë, kulla metalike silosi; gypa metali për teleskopë; pjesëz të 

vogla metali në formë të vidheve; rezervuar të bërë nga metali; aksesorë, pjesë rezervë dhe 

pjesë komponentesh të të gjitha mallrave të përmendura më lartë   

7   Makineri për kondicionimin, shpërndarjen, fortësimin dhe lustrimin e sipërfaqëve të 

rrugëve; lustrues të rrugëve, mastar për lustrues të rrugëve, automjete ushqyese që në 

mënyrë substanciale përbëhen nga një hinkë, përçues, ngrohës materiali dhe pajisje të 

kontrollit nga distanca; makineri të përzierjes, pajisje të përçimit për substanca aggregate, 

shpërndarës lubrifikanti dhe valvula matëse për lubrifikantë, shtytës të presionit, konvertorë 

të presionit hidraulik, valvula me shumë dalje, valvula për bllokim, valvula të presionit, 

valvula të rrjedhës, servo-valvula, blloqe kontrolli, valvula të reduktimit të presionit për 

ajër, vaj dhe lyrë, filtera për ajër të shtypur, ndarës cikloni, pajisje për nxierjen e vajit, 

filterë hidraulik, këmbyes të nxehtësisë, si dhe sisteme lubrifikimi dhe sisteme hidraulike që 

në mënyrë substanciale janë të përbëra nga komponentët e përmendura më lartë, pajisje për 

spërkatjen e emulsioneve dhe që përbëhen nga rezervuar, platforma hidraulike spërkatëse, 

pajisje të kontrollimit të moduleve për ngrohje dhe spërkatje si dhe softuerit që u përkët 

atyre; pajisje statike dhe lëvizëse të përzierjes për prodhimin e përzierjeve të materialeve, 

që në mënyrë substanciale përbëhen nga makina të përzierjes, pajisje dozimi, shkallë, 

pajisje përçimi për substanca shtesë, pajisje kontrollimi, pompa lubrifikimi, pompa 

hidraulike, motorë hidraulik, cilindra hidraulik, pistonë dhe bjella, shpërndarës të 

lubrifikanteve dhe valvula matëse për lubrifikantëm shtytës presioni, konvertorë të shtypjes 

hidraulike,valvula me shumë dalje, valvula bllokimi, valvula të shtypjes, valvula të 

rrjedhës, servo-valvulave, blloqeve të kontrollimit, kontejnerë të lubrifikantëve dhe 

kontejnerë mesatar hidraulik të bërë nga metali dhe/apo plastika, valvula të reduktimit të 

presionit për ajër, vaj dhe lyrë, filterë për shtypjen e ajrit, ndarës cikloni, pajisje për 

nxierjen e vajit, filterë hidraulik, këmbyes të nxehtësisë si dhe pajisje lubrifikimi dhe pajisje 

hidraulike që në mënyrë substanciale përbëhen nga komponentë të përmendura më lartë, 

pajisje për spërkatjen e emulsionit dhe që përbëhen nga rezervuar, platforma hidraulike 

spërkatëse, pajisje kontrollimi të moduleve për ngrohje dhe spërkatje si dhe softuer që u 

përket atyre; aksesorë, pjesë rezervë dhe komponentë të të gjitha mallrave të përmendura 

më lartë si rrypa transmisioni, cilindra ngasës dhe cilindra devijimi, cilindra bartës, cilindra 

udhëzimi, mbulesa të rrypave, gërryes të rrypave, valvula të gazit, termo elemente, pllaka 
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fundi nga fletëza të metalit, mbrojtës të rrypave për përçimin e goditjeve, zinxhir për 

përçimin e goditjeve, ingranazh zinxhiri dhe aksesorë të ngasjes, timon të ngasjes, pajisje 

për kontrollimin e përçuesve të goditjeve, krah auger, pllaka metali të fletave të kanaleve, 

ndërprerës, augerë, zinxhir ruli, ngasës të shpejtësive auger, pajisje kontrollimi auger, 

kushineta, zinxhirë ngadalësimi, pllaka fundi, rrotëza, rrota udhëzimi, ngasës binarësh, 

boshte, motorë të ngasjes së përparme, rrethe të rrotave, goma, rripa V, zhurmëmbytës, 

motorë dizelli, radiatorë, ingranazhe udhëtimi, pjesë montimi të ingranazheve për 

shpërndarjen e rrymës për pompa, ngasës të rrotave, ngasës të ingranazheve diferenciale, 

friksione, rripa të fuqisë, pulexhë të rrypave, filtera vaji, filtera të karburanteve, filtera ajri, 

filtera uji, hidro-pompa, hidro-motorë, tuba hidraulike, hidro-valvula, hidro-cilindra, ndarës 

të rrjedhës, gjeneratorë, murë të përparëm të hinkave, shufra ngacmimi, bartës ngacmimi, 

pllaka të poshtme, shfura të shtypjes, vibratorë, shufra udhëzimi dhe blloqe rrëshqitëse, 

elemente të kontrollimit manual si ndërprerësit, butonat e shtypjes, dorëza dhe panele 

kontrolli dhe nivelizues të ecjes, kokëza për kapje, tribuna të kontrollit nga jashtë, pajisje 

rregullimi nga distanca, mbrojtje nga përplasja në anën e pasme dhe përparme, module për 

spërkatje, platforma hidraulike për spërkatje, pajisje për kontrollimin e moduleve 

spërkatëse, valvula spërkatëse, pompa emulsioni, valvula të rrëshqitjes rrotulluese   

9   Sisteme nivelizimi dhe pajisje kontrolli dhe softuer për lustrues të rrugëve, automjete 

ushqyese, pjesë montimi të përzierjes dhe pajisje dozimi, sisteme të spërkatjes së 

emulsioneve; matës të nivelit të vajit, ndërprerës të shtypjes, pajisje monitorimi dhe pajisje 

kontrollimi për pjesë montimi të lubrifikimit dhe hidro-montimeve; shkallë matëse; pajisje 

dozimi; pajisje kontrollimi, pompa të lubrifikantëve, hidro-pompa, hidro-motorë, hidro-

cilindra, pistonë dhë bjella; pjesë montimi statike dhe lëvizëse të dozimit për prodhimin e 

përzierjeve të materialit për shtrimin e rrugëve, që në mënyrë substanciale përbëhen nga 

makineri të përzierjes, pajisje dozimi, shkallë matëse, pajisje përçimi për substanca shtesë, 

pajisje kontrollimi, pompa lubrifikantësh, hidro-pompa, hidro-motorë, hidro-cilindra, 

pistonë dhe bjella, shpërndarës të lubrifikantëve dhe valvulave matëse për lubrifikant, 

shtytjes të presionit, konvertues të presionit hidraulik, valvula më shumë dalje, valvula 

bllokimi, valvula të presionit, valvula të rrjedhës, servo-valvula, blloqe të kontrollit, 

kontejnerë lubrifikantësh dhe kontejnerë mesatar hidraulikë, valvula reduktimit të shtypjes 

për ajër, vaj dhe lyrë, filterë për ajër të shtypur, ndarës cikloni, pajisje për nxierjen e vajit, 

hidro-filterë, këmbyes të nxehtësisë; sensorë të mbushjes së niveleve, sensorë për mbushje 

të tepërt; ekranë, dorëza kontrolli, sensorë, amplifikator proporcional, modula CAN, panele 

qarqesh, pajime të kabllove, konzola operimi; softuer për makina për kondicionim, 

shpërndarje, fortësim dhe lustrim të sipërfaqëve të rrugëve, për shtrues të rrugëve, mastar të 

shtrimit për shtrues të rrugëve, automjete ushqyese si dhe për makina për përzierje, pajisje 

dozimi, shkallë matëse, pajisje përçimi për sustanca aditive, për pajisje kontrolli, pompa 

lubrifikantësh, hidro-pompa, hidro-motorë, hidro-cilindra, pistonë dhe bjella, shpërndarës 

lubrifikantësh dhe valvula matëse për lubrifikantë si dhe shtytës të presionit, konvertorë të 

shtypjes hidraulike, valvula me shumë dalje, valvula bllokimi, valvula presioni, valvula të 

rrjedhës, servo-valvula, blloqe kontrolli, për valvula të reduktimit të shtypjes për ajër, vaj 

dhe lyrë, filterë për ajër nën shtypje, ndarës cikloni, pajisje për nxierje të vajit, hidro-filterë, 

këmbyes të nxehtësisë si dhe për pjesë montimi të lubrifikantëve dhe pjesë montimi 

hidraulike, për pajisje të spërkatjes së emulsioneve, si dhe për pjesë montimi statike dhe 

lëvizëse të përzierjes dhe pjesë montuese dozimi për prodhimin e përzierjeve të 

materialeve; aksesorë, pjesë rezervë dhe komponentë për gjitha mallrat e përmendura më 

lartë, si softuer, pajisje kontrolli, sensorë, zbulonjës të ngritjes, zbulonjës të pjerrtësisë, 
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pajisje për nxitje, skenerë, module elektronike   

17   Tuba gome, linja të tubave fleksibilë gome dhe pjesë lidhëse të tubave jo-metalike   

20   Kontejnerë plastik për lubrifikantë dhe kontejnerë mesatar plastik hidraulik; gypa 

plastik për teleskopë; ulëse; rezervuar plastik   

35   Shërbime të shitjes me pakicë, shërbime të shitjes me shumicë dhe shërbime të shitjes 

me pakicë/shumicë përmes internetit të mallrave të lubrifikantëve, tubacioneve, dhe pjesëve 

lidhëse të gypave të bëra nga metali, linja tubash fleksibile dhe pjesë lidhëse të tubave të 

bëra nga metali, kontejnerëve metalik të lubrifikantëve dhe kontejnerëve metalik mesatar 

hidraulik, silosë metalik, gypa metali për teleskopë, pjesë të vogla hekuri në formë të 

vidhave, rezervuar metali, aksesorë, pjesë rezervë dhe komponente të të gjitha mallrave të 

përmendura më lartë si dhe me makina për kondicionim, shpërndarje, fortësim dhe lustrim 

të sipërfaqëve të rrugëve, lustrues të rrugëve, mastar të shtrimit për lustrues të rrugëve, 

automjete ushqyese që në mënyrë substanciale përbëhen nga hinka metali, pajisje përçimi, 

pajisje kontrollimi të nxehtësisë dhe distancës, si dhe me makina të përzierjes, pajisje 

përçimi për substanca aditive, shpërndarës të lubrifikanteve dhe valvula matëse për 

lubrifikante, shtytës të presionit, konvertorë hidraulik të shtypjes, valvula me shumë dalje, 

valvula bllokimi, valvula të presionit, valvula të rrjedhës, servo-valvula, blloqe të kontrollit, 

valvula të reduktimit të presionit për ajër, vaj dhe lyrë, filterë për ajër nën shtypje, ndarës 

cikloni, pajisje për nxierjen e vajit, hidro-filterë, këmbyes të nxehtësisë si dhe pajisje 

lubrifikantësh dhe hidro-pjesë montimi që në mënyre substanciale përbëhen nga 

komponentët e përmendur më lartë; pajisje për spërkatje me emulsione që përmbajnë 

tanket, hidraulik spërkatës, ngrohës dhe spërkatës modulet e pajisjeve të kontrollit si dhe si 

softëer që i përket po të njejtave, pajisje stacionere dhe të lëvizshme për prodhimin e 

materialeve të përziera, kryesisht që i përmbajnë maqinat e përzierjes, pajisjet e dozimit, 

peshore, pajisje përcjellëse, substanca shtes, pajisje kontrollimi, pompa të lubrifikantëve, 

hidro-pompa, hidro-motorë, hidro-cilindra, pistonë dhe bjella; shpërndarës të lubrifikantëve 

dhe valvulave matëse për lubrifikant, shtytjes të presionit, konvertues të presionit hidraulik, 

valvula me shumë dalje, valvula bllokimi, valvula të presionit, valvula të rrjedhës, servo-

valvula, blloqe të kontrollit, kontejnerë lubrifikantësh dhe kontejnerë mesatar hidraulikë të 

përbërë nga metali ose plastika, valvula reduktimit të shtypjes për ajër, vaj dhe lyrë, filterë 

për ajër të shtypur, ndarës cikloni, pajisje për nxierjen e vajit, hidro-filterë, këmbyes të 

nxehtësisë, si dhe pajisje të lubrifikimt dhe hydro-montimet kryesisht që përbëhen nga 

komponentet e sipërpërmendura, pajijse të emulzionit që përbëhen nga tanket, hidraulikët 

përkatës, pajisjet e kontorllimit të moduleve të ngrohjes dhe spërkatjes, poashtu edhe 

softëeri që i përket dhe me aksesoriet, pjesët e tjera, komponentet e të gjitha mallërat e 

lartpërmendura si shiriti i transportirit, cilindri i makinave, cilindri i devijimit, cilindrat 

bartës, cilindrat udhërryfyes, mbulesat e rrypave të transportuesve, rrypat e transportuesve 

të gërrimit, valvula gazi, elemente termike, fleta metali të pjesëve të poshtme të pllakave, 

mbrojtës i rrypit të automjeteve, mbrojtës i rrypit, rryp i rrotave me dhëmbë dhe aksesorie 

të ngasjes, rrip i boshtit transportues, pajisje kontrolli, krahët auger, pllakëzat me kanale të 

fletave metalike, suspenzione, trapan, zinxhirë cilindri, mekanazëm për ngasjen e trapanit, 

pajisjet e kontrollit të trapanit, kushineta, zinxhir servile, pllaka të poshtme, rrotëza, goma 

dytësore, rrugë me shina, boshti, motorrët ngasës të përparëm, rreth i gomave, goma, V-

rrypat, zhurmëmbytës, motor dizell, radiator, mekanizëm udhëtimi, mekanizëm diferencial, 

pedal friksioni, rryp i rrymës, rryp rrotullues, vaj filteri, karburant për filter, filter ajri, filter 

uji, hidro-pompa, hidro-motorë, hidro-cilindra, hidro-valvula, ndarës të rrjedhjes, 

gjenerator, pjesët e përparme të hinkës, kushinetat tamper, pllakëzat e poshtme, kushinetat 
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presuese, vibratorët, kushinetat mbrojtëse, blloqet rrëshqitëse, elementet e kontrollit 

manual, sic janë, sëitch, butonat për shtypje, levat, dhe paneli i kontrollit dhe levat e fikjes, 

komand marrëse, mbajtëset e jashtme të kontrollit, sistemet e kontrollimit nga distanca, 

mbrojtja nga ndryshku përpara dhe mbrapa, modulet e spërkatjes, spërkatjet e devijuara, 

modulet e kontrollit të spërkatjeve, valuvulat e spërkatjes, pompa emulzioni, valvula 

rrotulluese rrëshqitëse si dhe pajisjet nivelizuese dhe pajisjet e kontrollit si dhe softveri për 

përfundimin e rrugës, mbushja e automjeteve, pajisjet e përzierjes dhe të dozimit, pajisjet e 

spërkatjes emulzive poashtu me matjen e nivelit të vajit, ndërprerës të presionit, pajisje të 

monitorimit dhe kontrollimit për pajisjet e lubrifikimit dhe hydo-mbledhësve, peshore, 

pajisje të dozimit, pajisje të kontrollit, pompa lubrifikuese, pompat e ujit, pompa 

lubrifikantësh, hidro-pompa, hidro-motorë, hidro-cilindra, pistonë dhe bjella, pajisje 

stacionere dhe të lëvizshme për prodhimin e materialeve të përziera, kryesisht që i 

përmbajnë maqinat e përzierjes, pajisjet e dozimit, peshore, pajisje përcjellëse, substanca 

shtes, pajisje kontrollimi, pompa të lubrifikantëve, hidro-pompa, hidro-motorë, hidro-

cilindra, pistonë dhe bjella; shpërndarës të lubrifikantëve dhe valvulave matëse për 

lubrifikant, shtytjes të presionit, konvertues të presionit hidraulik, valvula me shumë dalje, 

valvula bllokimi, valvula të presionit, ndarës të ciklimit, pajisje të vajit veson, hidro-filtera,  

sensorë të mbushjes së niveleve, sensorë për mbushje të tepërt; ekranë, dorëza kontrolli, 

sensorë, amplifikator proporcional, modula CAN, panele qarqesh, pajime të kabllove, 

konzola operimi si dhe aksecorë pjesë të lira dhe komponentet e lartpërmendura sic janë; 

softver, pajisje kontrolluese, sensorë, ngjitje të antenës, antena të pjerrëta, pajisjet operuese, 

skanerët, modulet elektronike si dhe djegësit, shifra ngrohje, dritat, ngrohtësit e vajit si dhe 

kulmet mbështetëse të operatorëve, xhamat e përparëm si dhe tubat e gomës, tuba gome 

fleksibil dhe tuba gome jo metalik si pjesë lidhëse si dhe me kontejnerët lubrifikues dhe 

hidro-kontejnerët të bërë nga materiali i plastikës, tubat plastike të teleskopit, ulëse, tanke 

plastike dhe, në vecanti me lustruesit e rrugës, materialet për shtrimin e rrugës, makinat 

mbushëse dhe mekanizmat përzierës dhe mekanizmat e dozimit, si dhe aksesorë dhe 

komponente dhe pjesë rezervë për të njëjtat   

37   Mirëmbajtja dhe riparimi i lubrifikantëve, tubave, pjesëve lidhëse të përbëra nga 

metali, shkarkimi I tubave fleksibile të gomës dhe pjesëve ndërlidhëse të tubave fleksibil të 

përbëra nga metali, lubrifikuesit e metalit dhe përbërësit e metaleve hidraulike të mesme, 

silos metali, tubat metalike të teleskopit, pjesë të vogla hekuri, sikur vidat, tanke metali, 

pjesët e tjera dhe komponentët e të gjitah mallërave te lartpërmendura poashtu edhe nga 

mallërat e maqinave për kondicionim, shpërndarje, fortësim dhe lustrim të sipërfaqëve të 

rrugëve, lustrues të rrugëve, mastar të shtrimit për lustrues të rrugëve, automjete ushqyese 

që në mënyrë substanciale përbëhen nga hinka metali, pajisje përçimi, pajisje kontrollimi të 

nxehtësisë dhe distancës, si dhe me makina të përzierjes, pajisje përçimi për substanca 

aditive, shpërndarës të lubrifikanteve dhe valvula matëse për lubrifikante, shtytës të 

presionit, konvertorë hidraulik të shtypjes, valvula me shumë dalje, valvula bllokimi, 

valvula të presionit, valvula të rrjedhës, servo-valvula, blloqe të kontrollit, valvula të 

reduktimit të presionit për ajër, vaj dhe lyrë, filterë për ajër nën shtypje, ndarës cikloni, 

pajisje për nxierjen e vajit, hidro-filterë, këmbyes të nxehtësisë si dhe pajisje lubrifikantësh 

dhe hidro-pjesë montimi që në mënyre substanciale përbëhen nga komponentët e 

përmendur më lartë; pajisje për spërkatje me emulsione që përmbajnë tanket, hidraulik 

spërkatës, ngrohës dhe spërkatës modulet e pajisjeve të kontrollit si dhe si softëer që i 

përket po të njejtave, pajisje stacionere dhe të lëvizshme për prodhimin e materialeve të 

përziera, kryesisht që i përmbajnë maqinat e përzierjes, pajisjet e dozimit, peshore, pajisje 
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përcjellëse, substanca shtes, pajisje kontrollimi, pompa të lubrifikantëve, hidro-pompa, 

hidro-motorë, hidro-cilindra, pistonë dhe bjella; shpërndarës të lubrifikantëve dhe valvulave 

matëse për lubrifikant, shtytjes të presionit, konvertues të presionit hidraulik, valvula me 

shumë dalje, valvula bllokimi, valvula të presionit, valvula të rrjedhës, servo-valvula, 

blloqe të kontrollit, kontejnerë lubrifikantësh dhe kontejnerë mesatar hidraulikë të përbërë 

nga metali ose plastika, valvula reduktimit të shtypjes për ajër, vaj dhe lyrë, filterë për ajër 

të shtypur, ndarës cikloni, pajisje për nxierjen e vajit, hidro-filterë, këmbyes të nxehtësisë, 

si dhe pajisje të lubrifikimt dhe hydro-montimet kryesisht që përbëhen nga komponentet e 

sipërpërmendura, pajijse të emulzionit që përbëhen nga tanket, hidraulikët përkatës, pajisjet 

e kontorllimit të moduleve të ngrohjes dhe spërkatjes, poashtu edhe softëeri që i përket dhe 

me aksesoriet, pjesët e tjera, komponentet e të gjitha mallërat e lartpërmendura si shiriti i 

transportirit, cilindri i makinave, cilindri i devijimit, cilindrat bartës, cilindrat udhërryfyes, 

mbulesat e rrypave të transportuesve, rrypat e transportuesve të gërrimit, valvula gazi, 

elemente termike, fleta metali të pjesëve të poshtme të pllakave, mbrojtës i rrypit të 

automjeteve, mbrojtës i rrypit, rryp i rrotave me dhëmbë dhe aksesorie të ngasjes, rrip i 

boshtit transportues, pajisje kontrolli, krahët auger, pllakëzat me kanale të fletave metalike, 

suspenzione, trapan, zinxhirë cilindri, mekanazëm për ngasjen e trapanit, pajisjet e 

kontrollit të trapanit, kushineta, zinxhir servile, pllaka të poshtme, rrotëza, goma dytësore, 

rrugë me shina, boshti, motorrët ngasës të përparëm, rreth i gomave, goma, V-rrypat, 

zhurmëmbytës, motor dizell, radiator, mekanizëm udhëtimi, mekanizëm diferencial, pedal 

friksioni, rryp i rrymës, rryp rrotullues, vaj filteri, karburant për filter, filter ajri, filter uji, 

hidro-pompa, hidro-motorë, hidro-cilindra, hidro-valvula, ndarës të rrjedhjes, gjenerator, 

pjesët e përparme të hinkës, kushinetat tamper, pllakëzat e poshtme, kushinetat presuese, 

vibratorët, kushinetat mbrojtëse, blloqet rrëshqitëse, elementet e kontrollit manual, sic janë, 

sëitch, butonat për shtypje, levat, dhe paneli i kontrollit dhe levat e fikjes, komand marrëse, 

mbajtëset e jashtme të kontrollit, sistemet e kontrollimit nga distanca, mbrojtja nga 

ndryshku përpara dhe mbrapa, modulet e spërkatjes, spërkatjet e devijuara, modulet e 

kontrollit të spërkatjeve, valuvulat e spërkatjes, pompa emulzioni, valvula rrotulluese 

rrëshqitëse si dhe pajisjet nivelizuese dhe pajisjet e kontrollit si dhe softveri për 

përfundimin e rrugës, mbushja e automjeteve, pajisjet e përzierjes dhe të dozimit, pajisjet e 

spërkatjes emulzive poashtu me matjen e nivelit të vajit, ndërprerës të presionit, pajisje të 

monitorimit dhe kontrollimit për pajisjet e lubrifikimit dhe hydo-mbledhësve, peshore, 

pajisje të dozimit, pajisje të kontrollit, pompa lubrifikuese, pompat e ujit, pompa 

lubrifikantësh, hidro-pompa, hidro-motorë, hidro-cilindra, pistonë dhe bjella, pajisje 

stacionere dhe të lëvizshme për prodhimin e materialeve të përziera, kryesisht që i 

përmbajnë maqinat e përzierjes, pajisjet e dozimit, peshore, pajisje përcjellëse, substanca 

shtes, pajisje kontrollimi, pompa të lubrifikantëve, hidro-pompa, hidro-motorë, hidro-

cilindra, pistonë dhe bjella; shpërndarës të lubrifikantëve dhe valvulave matëse për 

lubrifikant, shtytjes të presionit, konvertues të presionit hidraulik, valvula me shumë dalje, 

valvula bllokimi, valvula të presionit, ndarës të ciklimit, pajisje të vajit veson, hidro-filtera,  

sensorë të mbushjes së niveleve, sensorë për mbushje të tepërt; ekranë, dorëza kontrolli, 

sensorë, amplifikator proporcional, modula CAN, panele qarqesh, pajime të kabllove, 

konzola operimi si dhe aksecorë pjesë të lira dhe komponentet e lartpërmendura sic janë; 

softver, pajisje kontrolluese, sensorë, ngjitje të antenës, antena të pjerrëta, pajisjet operuese, 

skanerët, modulet elektronike si dhe djegësit, shifra ngrohje, dritat, ngrohtësit e vajit si dhe 

kulmet mbështetëse të operatorëve, xhamat e përparëm si dhe tubat e gomës, tuba gome 

fleksibil dhe tuba gome jo metalik si pjesë lidhëse si dhe me kontejnerët lubrifikues dhe 
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hidro-kontejnerët të bërë nga materiali i plastikës, tubat plastike të teleskopit, ulëse, tanke 

plastike dhe, në vecanti me lustruesit e rrugës, materialet për shtrimin e rrugës, makinat 

mbushëse dhe mekanizmat përzierës dhe mekanizmat e dozimit   

41   Edukimin dhe ofrimin e trajnimeve vecanërisht në lidhmëri me mallërate lubrifikues, 

tubave dhe pjesët lidhëse të gypave të bëra nga metali, tubave fleksibil të gomës dhe 

pjesëve ndërlidhëse të tubave fleksibil të përbëra nga metali, lubrifikuesit e metalit dhe 

përbërësit e metaleve hidraulike të mesme, silos metali, tubat metalike të teleskopit, pjesë të 

vogla hekuri, sikur vidat, tanke metali, pjesët e tjera dhe komponentët e të gjitah mallërave 

te lartpërmendura poashtu edhe nga mallërat e maqinave për kondicionim, shpërndarje, 

fortësim dhe lustrim të sipërfaqëve të rrugëve, lustrues të rrugëve, mastar të shtrimit për 

lustrues të rrugëve, automjete ushqyese që në mënyrë substanciale përbëhen nga hinka 

metali, pajisje përçimi, pajisje kontrollimi të nxehtësisë dhe distancës, si dhe me makina të 

përzierjes, pajisje përçimi për substanca aditive, shpërndarës të lubrifikanteve dhe valvula 

matëse për lubrifikante, shtytës të presionit, konvertorë hidraulik të shtypjes, valvula me 

shumë dalje, valvula bllokimi, valvula të presionit, valvula të rrjedhës, servo-valvula, 

blloqe të kontrollit, valvula të reduktimit të presionit për ajër, vaj dhe lyrë, filterë për ajër 

nën shtypje, ndarës cikloni, pajisje për nxierjen e vajit, hidro-filterë, këmbyes të nxehtësisë 

si dhe pajisje lubrifikantësh dhe hidro-pjesë montimi që në mënyre substanciale përbëhen 

nga komponentët e përmendur më lartë; pajisje për spërkatje me emulsione që përmbajnë 

tanket, hidraulik spërkatës, ngrohës dhe spërkatës modulet e pajisjeve të kontrollit si dhe si 

softëer që i përket po të njejtave, pajisje stacionere dhe të lëvizshme për prodhimin e 

materialeve të përziera, kryesisht që i përmbajnë maqinat e përzierjes, pajisjet e dozimit, 

peshore, pajisje përcjellëse, substanca shtes, pajisje kontrollimi, pompa të lubrifikantëve, 

hidro-pompa, hidro-motorë, hidro-cilindra, pistonë dhe bjella; shpërndarës të lubrifikantëve 

dhe valvulave matëse për lubrifikant, shtytjes të presionit, konvertues të presionit hidraulik, 

valvula me shumë dalje, valvula bllokimi, valvula të presionit, valvula të rrjedhës, servo-

valvula, blloqe të kontrollit, kontejnerë lubrifikantësh dhe kontejnerë mesatar hidraulikë të 

përbërë nga metali ose plastika, valvula reduktimit të shtypjes për ajër, vaj dhe lyrë, filterë 

për ajër të shtypur, ndarës cikloni, pajisje për nxierjen e vajit, hidro-filterë, këmbyes të 

nxehtësisë, si dhe pajisje të lubrifikimt dhe hydro-montimet kryesisht që përbëhen nga 

komponentet e sipërpërmendura, pajijse të emulzionit që përbëhen nga tanket, hidraulikët 

përkatës, pajisjet e kontorllimit të moduleve të ngrohjes dhe spërkatjes, poashtu edhe 

softëeri që i përket dhe me aksesoriet, pjesët e tjera, komponentet e të gjitha mallërat e 

lartpërmendura si shiriti i transportirit, cilindri i makinave, cilindri i devijimit, cilindrat 

bartës, cilindrat udhërryfyes, mbulesat e rrypave të transportuesve, rrypat e transportuesve 

të gërrimit, valvula gazi, elemente termike, fleta metali të pjesëve të poshtme të pllakave, 

mbrojtës i rrypit të automjeteve, mbrojtës i rrypit, rryp i rrotave me dhëmbë dhe aksesorie 

të ngasjes, rrip i boshtit transportues, pajisje kontrolli, krahët auger, pllakëzat me kanale të 

fletave metalike, suspenzione, trapan, zinxhirë cilindri, mekanazëm për ngasjen e trapanit, 

pajisjet e kontrollit të trapanit, kushineta, zinxhir servile, pllaka të poshtme, rrotëza, goma 

dytësore, rrugë me shina, boshti, motorrët ngasës të përparëm, rreth i gomave, goma, V-

rrypat, zhurmëmbytës, motor dizell, radiator, mekanizëm udhëtimi, mekanizëm diferencial, 

pedal friksioni, rryp i rrymës, rryp rrotullues, vaj filteri, karburant për filter, filter ajri, filter 

uji, hidro-pompa, hidro-motorë, hidro-cilindra, hidro-valvula, ndarës të rrjedhjes, 

gjenerator, pjesët e përparme të hinkës, kushinetat tamper, pllakëzat e poshtme, kushinetat 

presuese, vibratorët, kushinetat mbrojtëse, blloqet rrëshqitëse, elementet e kontrollit 

manual, sic janë, sëitch, butonat për shtypje, levat, dhe paneli i kontrollit dhe levat e fikjes, 
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komand marrëse, mbajtëset e jashtme të kontrollit, sistemet e kontrollimit nga distanca, 

mbrojtja nga ndryshku përpara dhe mbrapa, modulet e spërkatjes, spërkatjet e devijuara, 

modulet e kontrollit të spërkatjeve, valuvulat e spërkatjes, pompa emulzioni, valvula 

rrotulluese rrëshqitëse si dhe pajisjet nivelizuese dhe pajisjet e kontrollit si dhe softveri për 

përfundimin e rrugës, mbushja e automjeteve, pajisjet e përzierjes dhe të dozimit, pajisjet e 

spërkatjes emulzive poashtu me matjen e nivelit të vajit, ndërprerës të presionit, pajisje të 

monitorimit dhe kontrollimit për pajisjet e lubrifikimit dhe hydo-mbledhësve, peshore, 

pajisje të dozimit, pajisje të kontrollit, pompa lubrifikuese, pompat e ujit, pompa 

lubrifikantësh, hidro-pompa, hidro-motorë, hidro-cilindra, pistonë dhe bjella, pajisje 

stacionere dhe të lëvizshme për prodhimin e materialeve të përziera, kryesisht që i 

përmbajnë maqinat e përzierjes, pajisjet e dozimit, peshore, pajisje përcjellëse, substanca 

shtes, pajisje kontrollimi, pompa të lubrifikantëve, hidro-pompa, hidro-motorë, hidro-

cilindra, pistonë dhe bjella; shpërndarës të lubrifikantëve dhe valvulave matëse për 

lubrifikant, shtytjes të presionit, konvertues të presionit hidraulik, valvula me shumë dalje, 

valvula bllokimi, valvula të presionit, ndarës të ciklimit, pajisje të vajit veson, hidro-filtera,  

sensorë të mbushjes së niveleve, sensorë për mbushje të tepërt; ekranë, dorëza kontrolli, 

sensorë, amplifikator proporcional, modula CAN, panele qarqesh, pajime të kabllove, 

konzola operimi si dhe aksecorë pjesë të lira dhe komponentet e lartpërmendura sic janë; 

softver, pajisje kontrolluese, sensorë, ngjitje të antenës, antena të pjerrëta, pajisjet operuese, 

skanerët, modulet elektronike si dhe djegësit, shifra ngrohje, dritat, ngrohtësit e vajit si dhe 

kulmet mbështetëse të operatorëve, xhamat e përparëm si dhe tubat e gomës, tuba gome 

fleksibil dhe tuba gome jo metalik si pjesë lidhëse si dhe me kontejnerët lubrifikues dhe 

hidro-kontejnerët të bërë nga materiali i plastikës, tubat plastike të teleskopit, ulëse, tanke 

plastike dhe, në vecanti me lustruesit e rrugës, materialet për shtrimin e rrugës, automjete 

ushqyese paisje për përzierje dhe paisje për dozim, si dhe aksesorë dhe komponente dhe 

pjesë rezervë për të njëjtat   

42   Konsulencë teknologjike për aplikacione dhe mbështetje teknike në veqanti në lidhje 

me mallërat lubrifikues, tubacioneve dhe pjesëve lidhëse të tubacioneve, pjesë këto të bëra 

nga metali, linja të tubave fleksibil dhe pjesë lidhëse të tubave të metalit, kontenjer per 

lubrifikant metali dhe hidro-kontenjer metali, kulla metalike silosi, gypa metali për 

teleskopë; pjesëz të vogla metali në formë të vidheve; rezervuar të bërë nga metali; 

aksesorë, pjesë rezervë dhe pjesë komponentesh të të gjitha mallrave të përmendura më 

lartë, si dhe makineri për kondicionimin, shpërndarjen, fortësimin dhe lustrimin e 

sipërfaqëve të rrugëve; lustrues të rrugëve, mastar për lustrues të rrugëve, automjete 

ushqyese që në mënyrë substanciale përbëhen nga një hinkë, paisje transportuese, ngrohës 

materiali dhe pajisje të kontrollit nga distanca; makineri të përzierjes, pajisje të përçimit për 

substanca aggregate, shpërndarës lubrifikanti dhe valvula matëse për lubrifikantë, shtytës të 

presionit, konvertorë të presionit hidraulik, valvula me shumë dalje, valvula për bllokim, 

valvula të presionit, valvula të rrjedhës, servo-valvula, blloqe kontrolli, valvula të 

reduktimit të presionit për ajër, vaj dhe lyrë, filtera për ajër të shtypur, ndarës cikloni, 

pajisje për nxierjen e vajit, filterë hidraulik, këmbyes të nxehtësisë, si dhe sisteme 

lubrifikimi dhe sisteme hidraulike që në mënyrë substanciale janë të përbëra nga 

komponentët e përmendura më lartë, pajisje për spërkatjen e emulsioneve dhe që përbëhen 

nga rezervuar, platforma hidraulike spërkatëse, pajisje të kontrollimit të moduleve për 

ngrohje dhe spërkatje si dhe softuerit që u përkët atyre; pajisje statike dhe lëvizëse të 

përzierjes për prodhimin e përzierjeve të materialeve, që në mënyrë substanciale përbëhen 

nga makina të përzierjes, pajisje dozimi, shkallë, pajisje përçimi për substanca shtesë, 
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pajisje kontrollimi, pompa lubrifikimi, pompa hidraulike, motorë hidraulik, cilindra 

hidraulik, pistonë dhe bjella, shpërndarës të lubrifikanteve dhe valvula matëse për 

lubrifikantëm shtytës presioni, konvertorë të shtypjes hidraulike,valvula me shumë dalje, 

valvula bllokimi, valvula të shtypjes, valvula të rrjedhës, servo-valvulave, blloqeve të 

kontrollimit, kontejnerë të lubrifikantëve dhe kontejnerë mesatar hidraulik të bërë nga 

metali dhe/apo plastika, valvula të reduktimit të presionit për ajër, vaj dhe lyrë, filterë për 

shtypjen e ajrit, ndarës cikloni, pajisje për nxierjen e vajit, filterë hidraulik, këmbyes të 

nxehtësisë si dhe pajisje lubrifikimi dhe pajisje hidraulike që në mënyrë substanciale 

përbëhen nga komponentë të përmendura më lartë, pajisje për spërkatjen e emulsionit dhe 

që përbëhen nga rezervuar, platforma hidraulike spërkatëse, pajisje kontrollimi të moduleve 

për ngrohje dhe spërkatje si dhe softuer që u përket atyre; aksesorë, pjesë rezervë dhe 

komponentë të të gjitha mallrave të përmendura më lartë si rrypa transmisioni, cilindra 

ngasës dhe cilindra devijimi, cilindra bartës, cilindra udhëzimi, mbulesa të rrypave, gërryes 

të rrypave, valvula të gazit, termo elemente, pllaka fundi nga fletëza të metalit, mbrojtës të 

rrypave për përçimin e goditjeve, zinxhir për përçimin e goditjeve, ingranazh zinxhiri dhe 

aksesorë të ngasjes, timon të ngasjes, pajisje për kontrollimin e përçuesve të goditjeve, krah 

auger, pllaka metali të fletave të kanaleve, ndërprerës, augerë, zinxhir ruli, ngasës të 

shpejtësive auger, pajisje kontrollimi auger, kushineta, zinxhirë ruli, pllaka fundi, rul 

udhëtimi, rrota udhëzimi, ngasës binarësh, boshte, motorë të ngasjes së përparme, rrethe të 

rrotave, goma, rripa për goma, zhurmëmbytës, motorë dizelli, radiatorë, transmision 

udhëtimi, ingranazhe për shpërndarjen e rrymës për pompa, ngasës të rrotave, ngasës të 

ingranazheve diferenciale, friksione, rripa të fuqisë, pulexhë të rrypave, filtera vaji, filtera 

të karburanteve, filtera ajri, filtera uji, pompa për ingranazh, hidro-motorë, tuba hidraulike, 

hidro-valvula, hidro-cilindra, ndarës të rrjedhës, gjeneratorë, murë të përparëm të hinkave 

për material, shufra ngacmimi, bartës ngacmimi, pllaka të poshtme, shfura të shtypjes, 

vibratorë, shufra udhëzimi dhe blloqe rrëshqitëse, elemente të kontrollimit manual si 

ndërprerësit, butonat e shtypjes, dorëza dhe panele kontrolli dhe nivelizues të ecjes, kokëza 

për kapje, tribuna të kontrollit nga jashtë, pajisje rregullimi nga distanca, mbrojtje nga 

përplasja në anën e pasme dhe përparme, module për spërkatje, platforma hidraulike për 

spërkatje, pajisje për kontrollimin e moduleve spërkatëse, valvula spërkatëse, pompa 

emulsioni, valvula të rrëshqitjes rrotulluese, si dhe me sisteme nivelizimi dhe pajisje 

kontrolli dhe softuer për lustrues të rrugëve, automjete ushqyese, paisje të përzierjes dhe 

pajisje dozimi, paisje të spërkatjes së emulsioneve, si dhe me  matës të nivelit të vajit, 

ndërprerës të shtypjes, pajisje monitorimi dhe pajisje kontrollimi për pjesë montimi të 

lubrifikimit dhe hidro-montimeve; shkallë matëse; pajisje dozimi; pajisje kontrollimi, 

pompa të lubrifikantëve, hidro-pompa, hidro-motorë, hidro-cilindra, pistonë dhë bjella; 

paisje statike dhe lëvizëse të dozimit për prodhimin e përzierjeve të materialit, që në 

mënyrë substanciale përbëhen nga makineri të përzierjes, pajisje dozimi, shkallë matëse, 

pajisje përçimi për substanca shtesë, pajisje kontrollimi, pompa lubrifikantësh, hidro-

pompa, hidro-motorë, hidro-cilindra, pistonë dhe bjella, shpërndarës të lubrifikantëve dhe 

valvulave matëse për lubrifikant, shtytjes të presionit, konvertues të presionit hidraulik, 

valvula më shumë dalje, valvula bllokimi, valvula të presionit, valvula të rrjedhës, servo-

valvula, blloqe të kontrollit, kontejnerë lubrifikantësh dhe kontejnerë hidraulikë, valvula 

reduktimit të shtypjes për ajër, vaj dhe lyrë, filterë për ajër të shtypur, ndarës cikloni, pajisje 

për nxierjen e vajit, hidro-filterë, këmbyes të nxehtësisë, si dhe me sensorë të mbushjes së 

niveleve, sensorë për mbushje të tepërt; ekranë, dorëza kontrolli, sensorë, amplifikator 

proporcional, modula CAN, panele qarqesh, pajime të kabllove, konzola operimi, si dhe 
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aksesorë, pjesë rezervë dhe komponentë për gjitha mallrat e përmendura më lartë, si 

softuer, pajisje kontrolli, sensorë, zbulonjës të ngritjes, zbulonjës të pjerrtësisë, pajisje 

operimi, skenerë, module elektronike, si dhe me aparat për djegie, shufra nxehtësie, 

ndriques, ngrohëse nga vaji si dhe me mbështetëse kulmi për punëtor, xham e përparme, si 

dhe me tuba gome, linja të tubave fleksibilë gome dhe pjesë lidhëse të tubave jo-metalike, 

si dhe me kontejnerë plastik për lubrifikantë dhe kontejnerë mesatar plastik hidraulik; gypa 

plastik për teleskopë; ulëse; rezervuar plastik dhe në veqanti me lustrues të rrugëve, mastar 

për lustrues të rrugëve, automjete ushqyese paisje për përzierje dhe paisje për dozim, si dhe 

aksesorë dhe komponente dhe pjesë rezervë për të njëjtat   

 

 

(111)  14255 

(151)  27/04/2015 

(181)  29/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/416 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI 

            54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  INTROSTAR 

 

 
 

 

( 511 ) 10   Lapsa injektues për insulinë   

 

 

(111)  14015 

(151)  22/04/2015 

(181)  29/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/417 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI 

            54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  COMPAKSTAR 

 

 
 

 

( 511 ) 10   Lapsa injektues për insulinë   

 

 

(111)  13507 

(151)  03/11/2014 

(181)  29/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/419 

(526 )  

(591)   E kuqe, e bardhë, e verdhë dhe e kaftë 

(540)   
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(300)   

(732)  Shoqeria Tregtare B.B.F COMPANY 

Sh.p.k.  Fshati Gurez Ferizaj, KS 

 (740)    

            
 
 

 

 

( 511 ) 32   Pijet freskuese joalkoholike dhe te gazuara   

 

 

(111)  13506 

(151)  03/11/2014 

(181)  29/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/420 

(526 )  

(591)   E kuqe, e bardhë, e hirtë dhe e kaltër 

(300)   

(732)  Shoqeria Tregtare B.B.F COMPANY 

sh.p.k. Fshati Gurez Ferizaj, KS 

 (740)    

            
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 32   Pijet freskuese joalkoholike dhe te gazuara   

 

 

(111)  13708 

(151)  03/12/2014 

(181)  29/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/421 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  SINGLE PERSON LIMITED 

LIABILITY COMPANY "RANARS"  

residential district "MLADOST 3", bl. 325, 

floor 7, app. 12 BG-1712 Sofia, BG 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 18   Valixhe, trasta shpine, thasë, çanta udhëtimi, çadra, të përfshira në këtë klasë.   

22   Trasta shpine, thasë, kuleta, çanta, të përfshira në këtë klasë.   

25   Veshje, veshmbathje, kapele, kostume banje, kostume banje, veshje e jashtme, këpucë 
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për gjimnastik, këpucë apo sandale espartos, kapel me maje, rripa (veshje), këpucë sportive 

dhe trajnimi, këpucë plazhe, thembra (mbështetëse) për veshmbathje, këmisha, sandale, 

çizme për ski, triko sportive, veshje sporti, fanela sporti, çorape (trikotazhe), çorape, çorape 

të thurura, triko, çorape të gjata.   

 

 

(111)  13557 

(151)  04/11/2014 

(181)  29/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/422 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation) One Johnson & Johnson Plaza, 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  SULISENT 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz   

 

 

(111)  13556 

(151)  04/11/2014 

(181)  29/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/423 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSO (New Jersey 

corporation)  One Johnson & Johnson Plaza 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

(540)  SULEK 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz   

 

 

(111)  13553 

(151)  04/11/2014 

(181)  29/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/424 

(526 )  

(591)    

(540)  NIVIQA 

 

 
 

 



249 

 

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation)  One Johnson & Johnson Plaza, 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike për trajtim të sëmundjeve metabolike, diabetit, 

kardiovaskulare, sëmundjet e sistemit nervor qendror, dhimbjeve, sëmundjeve infektive, 

kancerit dhe sëmundjeve virale tek njerëzit   

 

 

(111)  13530 

(151)  03/11/2014 

(181)  29/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/425 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Smithers-Oasis Company 

2020 Front Street, Suite 301 Cuyahoga Falls, 

Ohio 44221, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  FLOREX 

 

 
 

 

( 511 ) 17   Shkuma e fenollit e cila shfrytëzohet për aranzhimin e luleve të cilat shiten ne 

blloqe, gjethe, në vazo plastike me bazament plastik ose bazament kartoni ose bazament 

uretani për stabilitetin dhe ose/ për mbajtjen e ujit e cila mund të mbështillet ose jo në 

plastikë për të mbajtur lagështinë, në mbajtësa të buqetave, kapëse për mbajtjen e luleve 

dhe në vaze; blloqe shkume uretani, gjethe (fleta) nga shkuma e uretanit të prera dhe të 

formësuara me parë   

 

 

(111)  13604 

(151)  13/11/2014 

(181)  29/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/426 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Janssen R&D Ireland 

  Eastgate Village, Eastgate, Little Island 

County Cork, IE 

  

(540)  ZESVERI 
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(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz   

 

 

(111)  13558 

(151)  04/11/2014 

(181)  29/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/427 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation)  One Johnson & Johnson Plaza 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

(540)  CEMIQ 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz   

 

 

 

(111)  13605 

(151)  13/11/2014 

(181)  29/04/2021 

(210)  KS/M/ 2011/428 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Janssen R&D Ireland, 

  Eastgate Village, Eastgate, Little Island, 

County Cork, IE 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  SCIELO 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz   

 

 

(111)  14274 

(151)  27/04/2015 

(181)  29/04/2021 

(540)  ORIGEM 
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(210)  KS/M/ 2011/429 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Janssen R&D Ireland 

  Eastgate Village, Eastgate, Little Island 

County Cork, IE 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz   

 

 

(111)  14174 

(151)  23/04/2015 

(181)  03/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/430 

(526 )  

(591)   E kuqe dhe e verdhë 

(300)   

(732)  San Carlo Gruppo Alimentare S.P.A. 

  Via F. Turati 29, 20121 Milano, IT 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpeze dhe shtaze gjahu; ekstrakte mishi; peme dhe perime te 

konzervuara te thara dhe te ziera; xhelatine, gjem, kompot; veze, qumesht dhe produkte 

qumeshti, vaj dhe yndyre per ushqim   

30   Kafe, caj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago; zevendesues te kafese; miell dhe produkte 

nga dritherat; buke, kollaqe, embelsira, bombona; akullore; mjalte; shurup nga melasa; 

tharme buke, pluhur per fryerje (ngritje); krip, pjekurina te njelmeta (senf); uthull, lyrese 

(melmesa); ereza; akull per ftohje   

 

 

(111)  13363 

(151)  25/09/2014 

(181)  03/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/433 

(526 )  

(591)   E bardhë, e gjelbër e mbyllur, e 

gjelbër e hapur, e portokalltë dhe e verdhë 

(300)   

(732)  JAMNICA d.d. 

   Getaldiševa 3, 10 000 Zagreb, HR 

  

(540)   
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(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

 

( 511 ) 5   Pije vitaminoze; çaj medicinal; produkte dijetale   

32   Ujë mineral, burimi dhe i gazuar dhe pije të tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurup; pije joalkoolike e pasuruar me vitamina; baza për përgatitjen e pijeve 

joalkoolike; preparate të tjera për përgatitjen e pijeve   

 

 

(111)  13337 

(151)  19/09/2014 

(181)  03/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/434 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JAMNICA d.d. 

Getaldiševa 3, 10 000 Zagreb, HR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

(540)  JUICY VITA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Pije vitaminoze; çaj medicinal; produkte dijetale   

32   Ujë mineral, burimi dhe i gazuar dhe pije të tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurup; pije joalkoolike e pasuruar me vitamina; baza për përgatitjen e pijeve 

joalkoolike; preparate të tjera për përgatitjen e pijeve   

 

 

(111)  13198 

(151)  27/08/2014 

(181)  04/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/435 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  L‟ORÉAL, Société Anonyme 

 14, rue Royale, 75008 Paris, FR 

 (740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

           Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 
 

(540)  ABDOLIFT 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Parfumet, ujë tualeti; xhelet, kripërat për banjë dhe dush jo për qëllime 

mjekësore; sapunët e tualetit, deodorantët e trupit; kozmetikët në veçanti kremat, 

qumështët, losionet, xhelet dhe puderët për fytyrë, trup dhe duar; preparatet për përkujdesje 
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nga dielli (produkte kozmetike); preparatet e “make-up”; shamponët; xhelet, sprejët, 

shkumat, balsamët, kremat, serumet dhe dyllet për rregullimin e flokëve dhe përkujdesje të 

flokëve; llaqet për flokë; preparatet për ngjyrosjen dhe çngjyrosjen e flokëve; preparatet për 

valëvitjen dhe bërjen kaçurrela të përhershme të flokëve; vajrat esenciale për përdorim 

personal.   

 

 

(111)  13349 

(151)  23/09/2014 

(181)  04/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/438 

(526 )  

(591)   E kaltër, e gjelbër dhe e kaftë 

(300)   

(732)  SANOFI 

            54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)    

 

 

 

( 511 ) 1   Kimikale për përdorim në prodhimin e preparative farmaceutike apo kozmetike 

dhe substanca   

5   Preparate jo-mjekësore dhe veterinare të shitura sipas udhëzimit apo tregtisë së sigurtë; 

preparate sanitare për qëllime mjekësore; substanca dietike të adaptuara për përdorim 

mjekësor; preparate kimike për qëllime mjekësorë apo farmaceutike; vaksina, ushqim për 

bebe; leukoplastet, materiale për lidhje; materiale për dhëmbë, dyll dentar; dezinfektues. 

Vitamina, preparate për vitamina, substanca dietale të adaptuara për përdorim mjekësor, 

ushqim natyral i shëndetshëm dhe produkte shëruese herbale në këtë klasë; pije dhe ushqim 

për qëllime mjekësore; shtesa ushqyese dhe shtojca për qëllime mjekësore; shtojca 

ushqyese minerale për qëllime mjekësore, shtojca ushqyese, preparate herbale për të gjitha 

qëllimet mjekësore, shtojca ushqyese që përmbajnë proteina, karbohidrate, lipide dhe/ose 

fibra, mikro-ushqyes si vitaminat dhe/ose mineralet, aminoacidet dhe/ose acidet yndyrore, 

për përdorim mjekësor; produkte bimore dhe ekstrakte bimore për qëllime mjekësore; 

preparate për prodhimin e pijeve dietale apo mjekësore; preparate mjekësore; preparate 

kimikale për qëllime mjekësore; substanca për qëllime mjekësore; ëmbëlsira mjekuese dhe 

bonbone për qëllime mjekësore; preparate farmakologjike për kujdesin e lëkurës   

9   Lenta kontakti, syze dhe lenta optike, softuerë në fushën e kujdesit të shëndetit, video-

kaseta dhe audio-kaseta, CD-Rom në fushën e kujdesit të shëndetit softuerë për imazhe 

mjekësore   

10   Aparate dhe instrumente mjekësore, kirurgjike, dentale dhe veterinare, gjymtyrë 

artificial, sy dhe dhëmbë, artikuj ortopedik, materiale për qepjen e plagëve, aparate për 

imazhe dhe aparate për rrezet X për përdorim mjekësor   

16   Printime në media të të gjitha llojeve, buletine, gazeta, revista, revista periodike, libra, 

notesa, posterë që distribuohen në fushën e kujdesit mjekësor   

35   Shërbime të konsultave biznesore; shërbime konsultimi, si ofrimi i informatave të 

konsumatorit lidhur me produktet, reklamimi dhe marketingu i shërbimeve, distribuimi i 

shërbimeve si shprëndarja e produkteve dhe informatave lidhur me produktet farmaceutike, 
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administrimi i biznesit dhe menaxhimi në fushën e kujdesit të shëndetit, distribuimi i 

materialeve të shtypura promovuese në fushën e kujdesit të shëndetit, promovimi i 

fushatave publike për ngritjen e dijes lidhur me shëndetin   

38   Shërbime telekomunikimi dhe transmetim të informatave nëprëmjet radios, telefonit, 

televizionit, dhe kompjuterëve nëpërmes ëeb-faqeve të internetit lidhur me kujdesin për 

shëndetin; transmetimi i informatave për tjerët ne fushën e mjekësisë, komunikimi dhe 

informimi drejtuar pacientëve apo profesionistëve më mjekësi përmes kompjuterit, 

internetit, televizionit dhe radios; ofrimi i dhomave për biseda online lidhur me shëndetin, 

farmacinë si dhe zhvillimet mjekësore dhe farmaceutike   

40   Prodhim, ruajtje dhe shprëndarje të produkteve në fushën e kujdesit shëndetësor   

41   Edukim dhe trajnim në fushën e kujdesit shëndetësor, aranzhimi i seminareve, 

konferencave dhe kongreseve në fushën e lartëcekur, publikimi i revistave, librave dhe 

udhëzuesve, paisje elektronike dhe digjitale për informim dhe trajnim në fushën e kujdesit 

shëndetësor   

42   Shërbime shkencore dhe teknologjike, si hulumtime kimike, biologjike dhe hulumtime 

farmaceutike, të dizajneve dhe zhvillimit të softuerëve kompjuterik dhe databazave, 

studime klinike në fushën e kujdesit mjekësor   

44   Shërbime mjekësore, shërbime veterinare, kujdes higjenik dhe të bukurisë, konsultime 

në fushën e farmacisë dhe kujdesit shëndetësor, ofrimi i informatave mjekësore dhe 

programe të fushatave për vetëdijësim në fushën e kujdesit shëndetësor   

 

 

(111)  13251 

(151)  02/09/2014 

(181)  04/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/439 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  SANOFI 

            54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 1   Kimikale për përdorim në prodhimin e preparative farmaceutike apo kozmetike 

dhe substanca   

5   Preparate jo-mjekësore dhe veterinare të shitura sipas udhëzimit apo tregtisë së sigurtë; 

preparate sanitare për qëllime mjekësore; substanca dietike të adaptuara për përdorim 

mjekësor; preparate kimike për qëllime mjekësorë apo farmaceutike; vaksina, ushqim për 

bebe; leukoplastet, materiale për lidhje; materiale për dhëmbë, dyll dentar; dezinfektues. 

Vitamina, preparate për vitamina, substanca dietale të adaptuara për përdorim mjekësor, 

ushqim natyral i shëndetshëm dhe produkte shëruese herbale në këtë klasë; pije dhe ushqim 

për qëllime mjekësore; shtesa ushqyese dhe shtojca për qëllime mjekësore; shtojca 

ushqyese minerale për qëllime mjekësore, shtojca ushqyese, preparate herbale për të gjitha 

qëllimet mjekësore, shtojca ushqyese që përmbajnë proteina, karbohidrate, lipide dhe/ose 

fibra, mikro-ushqyes si vitaminat dhe/ose mineralet, aminoacidet dhe/ose acidet yndyrore, 
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për përdorim mjekësor; produkte bimore dhe ekstrakte bimore për qëllime mjekësore; 

preparate për prodhimin e pijeve dietale apo mjekësore; preparate mjekësore; preparate 

kimikale për qëllime mjekësore; substanca për qëllime mjekësore; ëmbëlsira mjekuese dhe 

bonbone për qëllime mjekësore; preparate farmakologjike për kujdesin e lëkurës   

9   Lenta kontakti, syze dhe lenta optike, softuerë në fushën e kujdesit të shëndetit, video-

kaseta dhe audio-kaseta, CD-Rom në fushën e kujdesit të shëndetit softuerë për imazhe 

mjekësore   

10   Aparate dhe instrumente mjekësore, kirurgjike, dentale dhe veterinare, gjymtyrë 

artificial, sy dhe dhëmbë, artikuj ortopedik, materiale për qepjen e plagëve, aparate për 

imazhe dhe aparate për rrezet X për përdorim mjekësor   

16   Printime në media të të gjitha llojeve, buletine, gazeta, revista, revista periodike, libra, 

notesa, posterë që distribuohen në fushën e kujdesit mjekësor   

35   Shërbime të konsultave biznesore; shërbime konsultimi, si ofrimi i informatave të 

konsumatorit lidhur me produktet, reklamimi dhe marketingu i shërbimeve, distribuimi i 

shërbimeve si shprëndarja e produkteve dhe informatave lidhur me produktet farmaceutike, 

administrimi i biznesit dhe menaxhimi në fushën e kujdesit të shëndetit, distribuimi i 

materialeve të shtypura promovuese në fushën e kujdesit të shëndetit, promovimi i 

fushatave publike për ngritjen e dijes lidhur me shëndetin   

38   Shërbime telekomunikimi dhe transmetim të informatave nëprëmjet radios, telefonit, 

televizionit, dhe kompjuterëve nëpërmes ëeb-faqeve të internetit lidhur me kujdesin për 

shëndetin; transmetimi i informatave për tjerët ne fushën e mjekësisë, komunikimi dhe 

informimi drejtuar pacientëve apo profesionistëve më mjekësi përmes kompjuterit, 

internetit, televizionit dhe radios; ofrimi i dhomave për biseda online lidhur me shëndetin, 

farmacinë si dhe zhvillimet mjekësore dhe farmaceutike   

40   Prodhim, ruajtje dhe shprëndarje të produkteve në fushën e kujdesit shëndetësor   

41   Edukim dhe trajnim në fushën e kujdesit shëndetësor, aranzhimi i seminareve, 

konferencave dhe kongreseve në fushën e lartëcekur, publikimi i revistave, librave dhe 

udhëzuesve, paisje elektronike dhe digjitale për informim dhe trajnim në fushën e kujdesit 

shëndetësor   

42   Shërbime shkencore dhe teknologjike, si hulumtime kimike, biologjike dhe hulumtime 

farmaceutike, të dizajneve dhe zhvillimit të softuerëve kompjuterik dhe databazave, 

studime klinike në fushën e kujdesit mjekësor   

44   Shërbime mjekësore, shërbime veterinare, kujdes higjenik dhe të bukurisë, konsultime 

në fushën e farmacisë dhe kujdesit shëndetësor, ofrimi i informatave mjekësore dhe 

programe të fushatave për vetëdijësim në fushën e kujdesit shëndetësor   

 

 

(111)  13485 

(151)  16/10/2014 

(181)  04/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/440 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Cortefiel, S.A. 

Av. del Llano Castellano, 51 28034 

MADRID, ES 

(540)   
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 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

( 511 ) 3   Produkte parfumerike, kozmetike   

25   Rroba, mbathje, mbulesa për kokë   

 

 

(111)  13483 

(151)  16/10/2014 

(181)  04/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/442 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Cortefiel, S.A. 

Av.del Llano Castellano, 51 28034 

MADRID, ES 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  SPRINGFIELD 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Produkte parfumerike, kozmetike   

25   Rroba, mbathje, mbulesa për kokë   

 

 

(111)  13484 

(151)  16/10/2014 

(181)  04/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/444 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Cortefiel, S.A. 

Av. del Llano Castellano, 51 28034 

MADRID, ES 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)    

 

 

 

( 511 ) 25   Roba, mbathje, mbulesa për kokë   

 

 

(111)  13476 

(151)  15/10/2014 

(181)  04/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/445 

(526 )  

(540)   
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(591)   - 

(300)   

(732)  Cortefiel, S.A. 

 Av.del Llano Castellano, 51 28034 

MADRID, ES 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

 

 

( 511 ) 25   Rroba, mbathje, mbulesa për kokë   

 

 

(111)  13481 

(151)  16/10/2014 

(181)  04/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/446 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Cortefiel, S.A. 

Av. del Llano Castellano, 51 28034 

MADRID, ES 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  CORTEFIEL 

 

 
 

 

( 511 ) 25   Rroba, mbathje, mbulesa për kokë   

 

 

(111)  13865 

(151)  19/12/2014 

(181)  05/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/448 

(526 )  

(591)   E bardhë, e hirtë, e hirtë e hapur, e 

zezë dhe e verdhë 

(300)   

(732)  "EQUATORIAL ENERGY 

INVESTMENTS" LTD  Oliaji Trade Center 

- 1st floor, Victoria, Mahe, SC 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 16   Letër dhe mallra të bëra nga letra që nuk janë të përfshirë në klasat tjera; karton 

dhe mallra të bëra nga kartoni, që nuk  përfshihen në klasat tjera, në veçanti paketime për 

cigare.   

34   Duhan; cigare; filtra për cigare; letër për cigare; artikuj për duhanpirës; shkrepëse.   
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(111)  13767 

(151)  11/12/2014 

(181)  05/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/449 

(526 )  

(591)   E verdhë, e kuqe dhe e zezë 

(300)   

(732)  TERAZID EOOD 

Rayon Ilinden, Ul. Tsar Simeon 312, BG-

1000 Sofia, BG 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 1   Kimikate që përdoren në industri, shkencë dhe fotografi, ashtu sikurse në 

bujqësi,pemëtari dhe pylltari; Adeziv dhe materiale tjera që përdoren në industri; Ngjitës 

për qëllime industriale; rrëshira industriale të papërpunuara; plastikë e papërpunuar; plehra; 

kompozime për shuarjen e zjarrit; preparate për kalitje dhe ngjitje; substanca tanine; adeziv 

të përdorur në industri.   

19   Materiale ndërtimi (jo-metalike); tuba rigide jo-metalike për ndërtim; Asfalt, zift, 

bitum; Ndërtime të transportueshme jo-metalike; Monumente që nuk janë nga metali, 

artikuj terakota, fajansi që nuk përfshihet në klasat tjera; Suva; Rrëshirë, zift nafte, veshje 

çimentoje kundër zjarrit; Përzierje llaçi, për mbushje të pllakave të qeramikës (fajans, 

terakota dhe pllakave gresi të shkëlqyera); Shtresa të holla suva, për punë dekorative dhe 

përfundimtare në fasada; Mbulesa sipërfaqësore, jo nga metali, për ndërtimtari; panele 

(ndërtimtarie) jo nga metali; Shtresa (materiale ndërtimtarie); Ngjitës (primar), jo nga 

metali, për qëllime ndërtimtarie; Çimento; Zgjedhje lidhësish ndërtimtarie; Përzierje të 

çimentos; Mbështjellje kundër zjarrit nga çimentoja; Tretësira ndërtimi nga çimentoja 

kundër ujit; përzierje çimentoje për mbushje në ndërtimtari; Mobilie dhe skulptura të bëra 

nga guri; ornamente dekorimi dhe ndërtimtarie të bëra nga guri; Gurrë artificial nga qelqi.   

35   Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyrash, aktivitete të 

shitjes me pakicë dhe shumicë të materialeve të konstruksionit.    

 

 

(111)  13552 

(151)  04/11/2014 

(181)  05/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/451 

(526 )  

(591)   E kuqe, e bardhë, e kaltër, e gjelbër, e 

verdhë, vjollcë, e kaftë e hapur dhe e mbyllur 

dhe e zezë 

(300)   

(732)  MAKPROGRES DOO 

            ul. Ilindenska bb, 2310 Vinica, MK 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

(540)   
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( 511 ) 29   Prodhime qumështi 

30   Kakao, krem, krem çokollate, nafore, kakao, kakao (pije me bazë të kakaos), kakao 

(prodhime nga kakao), kakao me qumësht, puding, akullore, akullore (pluhur për akullore), 

prodhime ëmbëltoresh, ëmbëlsira, torte, pije çokollate, qumësht çokollate (pije), çokollata.    

 

 

(111)  13205 

(151)  27/08/2014 

(181)  05/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/452 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  NIKE INNOVATE C.V. 

(commanditaire vennootschap) One 

Bowerman Drive, Beaverton Drive, 

Beaverton, Oregon, 97005-6453, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  AIR MAX 

 

 
 

 

( 511 ) 25   Veshje; mbathje; mbulesa për kokë   

 

 

(111)  13412 

(151)  02/10/2014 

(181)  05/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/455 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Apple Inc. 

1 Infinite Loop Cupertino, California 95014, 

US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  THUNDERBOLT 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Kompjuter, pajisje periferike të kompjuterëve, terminale kompjuterike; harduer 

kompjuterik; makina lojërash kompjuterike, mikroprocesorë, tabela memorie, monitor, 

ekran, tastaturë, kabllo, modemë, printera, ngasës disku, reduktorë, kartela adapterë, 

konektorë dhe ngasës; kompjuterë bosh për ruajtjen e të dhënave mediale; bartës të të 

dhënave magnetike; softuer kompjuterik; softuer kompjuterik për krijimin, shkarkimin, 

transmetimin, pranimin, editimin, ekstraktimin, kodimin, de-kodimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, grafikave, pamjeve, dhe publikimeve elektronike; softuer dhe firmuer 
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kompjuterik, kryesisht, programet e sistemit të operimit, programe të sinkronizimit të të 

dhënave, dhe programe të mjeteve për zhvillimin e aplikacioneve për kompjuterë personal 

dhe kompjuterë të dorës;  harduer dhe softuer kompjuterik për ofrimin e komunikimit 

telefonik të integruar në rrjetin e kompjuterizuar global informativ;  programe kompjuterike 

para-regjistruese për menaxhimin e informatave personale, softuer për menaxhimin e 

databazave, softuer për njohjen e figurave, softuer për menaxhimin e telefonisë, softuer për 

postën dhe mesazhet elektronike, softuer faqesh, softuer për telefona mobilë; softuer për 

sinkronizimin e databazës, programe kompjuterike për qasjen, shfletimin dhe kërkimin e 

databazave online, softuer kompjuterik për ridërgimin e mesazheve, e-mailave elektronik, 

dhe/apo të dhënave të tjera tek një apo më shumë pajisje elektronike nga deponimi i të 

dhënave në apo lidhur me një kompjuter personal apo server; softuer kompjuterik për 

sinkronizimin e të dhënave në mes të një stacionit të largët apo pajisjeve me një stacion 

bazë apo të largët apo pajisje; publikime elektronike të shkarkueshme nga lëmia e librave, 

lojërave, pamfletave, broshurave, buletineve, gazetave, revistave, dhe botimeve periodike 

mbi një gamë të gjerë temash të interesit të përgjithshëm; pajisje dore digjitale elektronike 

dhe programet lidhur me to; MP3-sha dhe formate të tjera dixhitale me zë; kompjuterë që 

mbahen në dorë, kompjuterë tabletë, asistentë personal digjital, organizatorë elektronik, 

bllok shënimesh elektronike; pajisje mobile dixhitale elektronike, pajisje të sistemit të 

pozicionimit global (GPS), telefon; pajisje dore elektronike dhe mobila digjital elektronik 

për dërgimin dhe pranimin e thirrjeve telefonike, fakseve, postës elektronike, dhe të 

dhënave të tjera digjitale; telefona pa tela; telefona mobilë; pjesë dhe pajisje për telefona 

mobilë; faks aparate, aparate për autopërgjigje, kamera, videotelefon,  softuer dhe harduer 

për kthimin e të dhënave telefonike; njësi dore elektronike për pranimin e rrjetit pa tela, 

ruajtjen dhe/apo transmetimin e të dhënave dhe mesazheve, dhe pajisje elektronike që u 

mundësojnë përdoruesve për të ndjekur ose për të menaxhuar të dhënat personale; pajisje 

dhe instrumente të komunikimit elektronik; aparatura dhe instrumente të telekomunikimit; 

fonte, komplete germash, dizajne të shtypjes dhe simbole në formë të të dhënave të 

regjistruara; qipa, disqe dhe kaseta për mbajtjen apo për regjistrimin e programeve 

kompjuterike dhe softuerëve; memorie për qasje të rastit (RAM), memori vetëm për lexim 

(ROM); aparatura për memorie me gjendje të fortë; lojëra kompjuterike dhe elektronike; 

përdorimi i manualeve elektronikisht të lexueshme, makina të lexueshme apo forma 

kompjuterike të lexueshme për përdorim me, dhe shitjen si njësi  me të gjitha mallërat e 

sipërpërmendura; aparatura për ruajtjen e të dhënave; hard disqe; njësi të hard disqeve 

miniaturë për ruajtjen e të dhënave; audio dhe video disqe, CD-ROMS, dhe disqe digjital të 

gjithanshëm; mbajtëse mausi; bateri; bateri që mbushen; mbushës; mbushës për bateri 

elektrike; kufje; kufje stereo; kufje në-vesh; altoparlant stereo; altoparlant zëri; altoparlant 

zëri për shtëpi; altoparlant monitori; altoparlant për kompjuter; aparatura për stereo 

altoparlante personale; radio pranues, përforcues, regjistrues zëri dhe aparate riprodhimi, 

fotografues elektrik, aparat regjistrimi, stereo aparate me cilësi të lartë transmetimi, kaseta 

regjistrimi dhe aparate riprodhimi, altoparlantë, njësi të altoparlantëve të shumëfishtë, 

mikrofonë; audio digjitale dhe pajisje të videove; regjistrues audio kasetash dhe instrument 

(player), regjistrues video kasetash dhe player, pllejerë të kompakt disqeve, disk digjital  

me shumë opsione, disk regjistrues dhe instrument (player), kasetë audio digjitale 

regjistruese dhe pllejerë; muzikë digjitale dhe/ose video pllejerë; radio, video kamera; 

audio, video, dhe mikser digjital; radio transmetues; aparate zëri për vetura; pajisje 

kompjuterike për përdorim me të gjita mallrat e sipërpërmendura; aparatura elektronike me 

funksione multimediale për përdorim me të gjitha mallrat e sipërpërmendura; aparatura 
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elektronike me funskion interaktiv për përdorim me të gjitha mallrat e sipërpërmendura; 

pajisje, pjesë, dhe aparatura testimi për të gjitha mallrat e sipërpërmendura; pjesë dhe 

pajisje për të gjitha mallrat e sipërpërmendura; mbështjellës, çanta dhe valixhe të  

përshtatura apo të bëra që të mbajnë të gjitha mallrat e sipërpërmendura, të bëra nga lëkura, 

imitimi i lëkurës, veshje, apo materiale tekstili.   

 

 

(111)  13543 

(151)  03/11/2014 

(181)  06/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/457 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation)  One Johnson & Johnson Plaza, 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  SOTEZA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz   

 

 

(111)  13542 

(151)  03/11/2014 

(181)  06/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/458 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation)   One Johnson & Johnson Plaza, 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  CLORIZA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz   

 

 

(111)  13463 

(151)  14/10/2014 

(181)  06/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/459 

(526 )  

(591)    

(540)  CIESSA 
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(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation)   One Johnson & Johnson Plaza, 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz   

 

 

(111)  13541 

(151)  03/11/2014 

(181)  06/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/460 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation) One Johnson & Johnson Plaza, 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  QUIVERA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz për trajtimin e sëmundjeve metabolike, 

diabetit, kardiovaskulare, sëmundjet e sistemit nervoz qendror, dhimbjeve, sëmundjeve 

infektive, kancerit dhe viruseve   

 

 

(111)  13430 

(151)  08/10/2014 

(181)  06/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/461 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  PLIVA Hrvatska d.o.o., 

Prilaz baruna Filipoviša 25, 10000 Zagreb, 

HR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  KORDOBIS 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Prodhime farmaceutike   
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(111)  13431 

(151)  08/10/2014 

(181)  10/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/462 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Société des Produits Nestlé S.A. 

            1800 Vevey, CH 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 11   Aparate për ngrohje dhe gatim; aparate për ngrohje të qumështit dhe bërjen e 

shkumës së qumështit; aparate për bërjen e pijeve përfshirë kafe, çaj, çokollatë dhe/ose 

pijeve me bazë të kakaos, kapuçinos; makina të kafes, enë kafeje dhe filtra elektrik; pjesë 

dhe shtesa për gjithë mallin e lartpërmendur. Makina elektrike për përgatitjen e pijeve dhe 

elemente plotësuese, gëzhoja dhe pjesë rezervë për këto makina; filtra kafeje, elektrik.   

21   Enë shtëpie ose kuzhine dhe kosha (asnjeri nga metalet e çmuara ose të veshur me ata); 

aparate jo elektrike për përgatitjen e ushqimit dhe pijeve; shpërndarës të kapsulave; pjesë 

dhe shtesa për të gjithë mallrat e lartpërmendura; qelqurina, porcelan dhe enë argjile të cilat 

nuk janë të përfshira në klasat tjera.   

30   Kafe, ekstrakte kafeje, përgatitje dhe pije me bazë kafeje; kafe e ftohtë; zëvendësues 

kafeje, ekstrakte të zëvendësuesve të kafesë, përgatitje dhe pije me bazë të zëvendësuesve 

të kafesë; çikore; çaj, ekstrakte çaji, përgatitje dhe pije me bazë çaji; çaj i ftohtë; përgatitje 

me bazë malti; kakao dhe përgatitje dhe pije me bazë të kakaos; çokollatë, produkte 

çokollate,përgatitje dhe pije me bazë të çokollate; pasta,ëmbëlsira, sheqerka; pasta sheqeri; 

sheqer; çamçakëz; ëmbëltues natyral; produkte fure, bukë, tharm, pasta; biskota, torte, 

ëmbëlsira, nafore, tofee pudingë; akullore uji, sherbete, pasta të ngrira, torte të ngrira, akull 

i butë, deserte të ngrira, jogurtë të ngrira; agjent lidhës për bërjen e akulloreve dhe/ose 

akulloreve të ujit dhe/ose sherbeteve dhe/ose ëmbëlsirave të ngrira dhe/ose tortave të ngrira 

dhe/ose akullit të butë dhe/ose desertëve të ngrira dhe/ose jogurtëve të ngrirë; ceralie 

(drithëra) kafjalli, muesli (ushqime drithërash), corn flakes (ushqime misri), cereal bars 

(ushqime drithërash), ushqime të gatshme për ngrënie drithërash; përgatitje drithërash.   

 

 

(111)  13765 

(151)  11/12/2014 

(181)  10/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/465 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  UNIGUM GIDA MADDLERİ 

SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

  Konaklar Mahallesi Çınar Sokak Emlak 

Bankası Apartmanı D:20 No:1 4.Levent 

İstanbul, TR 

(540)   
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 (740)  Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates"     Kodra e Diellit Rr. 

1 lam 11/5 Prishtinë 
 

( 511 ) 30   Kafe, kakao, kafe ose kakao pije me bazë, pije çokollatë bazuar, makarona 

ravioli, e bërë në shtëpi makarona, buke dhe pastë produkteve, ëmbëlsirat, mjalti, 

mbretërore pelte, Propolisi, aromatizuesit ushqimore, Yeasts, pjekje, pluhur substanca 

natyrore për përmirësimin e formës dhe ngjyra e produkteve të pjekur dhe retarding 

periudhën e saj për të marrë ndenjur, të gjitha llojet e miellit, ëmbëltore, çokollata, biskota, 

meshë, përtypet mishrat, akullore, akull ushqimor, kripë, drithëra, dhe produkteve të tyre   
 

 

(111)  13684 

(151)  02/12/2014 

(181)  10/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/466 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  UNIGUM GIDA MADDLERİ 

SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

Konaklar Mahallesi Çınar Sokak Emlak 

Bankası Apartmanı D:20 No:1 4.Levent 

İstanbul, TR 

 (740)  Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" Kodra e Diellit Rr. 1 

lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 30   Kafe, kakao, kafe ose kakao pije me bazë, pije çokollatë bazuar, makarona 

ravioli, e bërë në shtëpi makarona, buke dhe pastë produkteve, ëmbëlsirat, mjalti, 

mbretërore pelte, Propolisi, aromatizuesit ushqimore, Yeasts, pjekje, pluhur substanca 

natyrore për përmirësimin e formës dhe ngjyra e produkteve të pjekur dhe retarding 

periudhën e saj për të marrë ndenjur, të gjitha llojet e miellit, ëmbëltore, çokollata, biskota, 

meshë, përtypet mishrat, akullore, akull ushqimor, kripë, drithëra, dhe produkteve të tyre   
 

 

(111)  13685 

(151)  02/12/2014 

(181)  10/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/467 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  UNIGUM GIDA MADDLERİ 

SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

Konaklar Mahallesi Çınar Sokak Emlak 

Bankası Apartmanı D:20 No:1 4.Levent 

İstanbul, TR 

(540)   
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 (740)  Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates"    Kodra e Diellit Rr. 

1 lam 11/5 Prishtinë 
 

( 511 ) 30   Kafe, kakao, kafe ose kakao pije me bazë, pije çokollatë bazuar, makarona 

ravioli, e bërë në shtëpi makarona, buke dhe pastë produkteve, ëmbëlsirat, mjalti, 

mbretërore pelte, Propolisi, aromatizuesit ushqimore, Yeasts, pjekje, pluhur substanca 

natyrore për përmirësimin e formës dhe ngjyra e produkteve të pjekur dhe retarding 

periudhën e saj për të marrë ndenjur, të gjitha llojet e miellit, ëmbëltore, çokollata, biskota, 

meshë, përtypet mishrat, akullore, akull ushqimor, kripë, drithëra, dhe produkteve të tyre   

 

 

(111)  13486 

(151)  16/10/2014 

(181)  10/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/468 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  UNIGUM GIDA MADDLERİ 

SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

 Konaklar Mahallesi Çınar Sokak Emlak 

Bankası Apartmanı D:20 No:1 4.Levent 

İstanbul, TR 

 (740)  Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" Kodra e Diellit Rr. 1 

lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Kafe, kakao, kafe ose kakao pije me bazë, pije çokollatë bazuar, makarona 

ravioli, e bërë në shtëpi makarona, buke dhe pastë produkteve, ëmbëlsirat, mjalti, 

mbretërore pelte, Propolisi, aromatizuesit ushqimore, Yeasts, pjekje, pluhur substanca 

natyrore për përmirësimin e formës dhe ngjyra e produkteve të pjekur dhe retarding 

periudhën e saj për të marrë ndenjur, të gjitha llojet e miellit, ëmbëltore, çokollata, biskota, 

meshë, përtypet mishrat, akullore, akull ushqimor, kripë, drithëra, dhe produkteve të tyre   

 

 

(111)  13482 

(151)  16/10/2014 

(181)  11/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/470 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  The Absolut Company Aktiebolag 

            117 97 STOCKHOLM, SE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

(540)   
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( 511 ) 33   Pije alkoolike (përveç birrave)   

 

 

(111)  13358 

(151)  25/09/2014 

(181)  12/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/473 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Westinghouse Electric Corporation 

(Delaware Corporation) 51 West 52nd Street, 

New York, New York 10019, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 11   Aparate për ndriçim, ngrohje, gjenerim të avullit, zierje, ftohje, tharje, ventilim, 

furnizimi me ujë dhe për destinime sanitare   

 

 

(111)  13361 

(151)  25/09/2014 

(181)  12/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/474 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Westinghouse Electric Corporation 

(Delaware Corporation) 51 West 52nd Street, 

New York, New York 10019, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 9   Aparate dhe instrumente shkencore, detare, gjeodezike, elektrike, fotografike, 

kinematografike, optike, për peshim, matje, signalizim, kontrolim (inspektim), shpëtim dhe 

trajnim; aparate dhe instrumente për dirigjim, kyçje, konvertim, akumulim, rregullim dhe 

kontrollë të rrymës elektrike; aparate për inçizim, transmetim dhe reprodukimtë zërit dhe 

fotografisë; bartësit magnetik të të dhënave, diqet për inçizim; makina autoamtike dhe 

mekanizma për aparate të cilët punojnë me zheton apo të holla metalke; regjistra arkash, 

makina llogaritëse, paime për përpunimin e të dhënave dhe kompjuterë; paisje për shuraje  

e zjarrit   
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(111)  13537 

(151)  03/11/2014 

(181)  12/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/475 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Bugatti International S.A. 

  412F route d'Esch 1030, Luxembourg, LU 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  GALIBIER 

 

 
 

 

( 511 ) 12   Automjete; aparate për (lokomocion) levizje në tokë, ajr ose ujë   

25   Rroba dhe kapela   

28   Lojra dhe lodra; artikuj gjimnastik dhe sportiv të cilët nuk përfshihen në klasa tjera; 

dekorime për pisha   

 

 

(111)  13531 

(151)  03/11/2014 

(181)  12/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/476 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation)   One Johnson & Johnson Plaza, 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  FLEXIA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte mbrojtëse për gra   

 

 

(111)  13540 

(151)  03/11/2014 

(181)  12/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/477 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation) One Johnson & Johnson Plaza, 

New Brunswick, New Jersey, US 

  

(540)  DIRENZA 
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(740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz   

 

 

(111)  13987 

(151)  22/04/2015 

(181)  13/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/482 

(526 )  

(591)    

(300)  302010065794.4  26/11/2010  DE 

(732)  Philip Morris Brands Sàrl 

  Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  BEYOND 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Duhan , i papunuar ose i punuar; prodhimet e duhanit duke përfshi cigare, 

cigaret, (cigarettes), cigarllosa, duhan që mbështjellet, cigarette, duhan për çibuk (llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim në medicinë); artikuj 

për duhanxhi, duke përfshi letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, kutia për 

duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh, çakmak, çibrita   

 

 

(111)  13733 

(151)  09/12/2014 

(181)  13/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/483 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  MS Mode Holding B.V. 

   Beiraweg 15, 1047 HN Amsterdam, NL 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

(540)  MS MODE 

 

 
 

 

( 511 ) 14   Metale fisnike dhe legurat e tyre dhe produkte nga metalet fisnike ose te 

mbeshtjellura me të njejtat, të cilat nuk janë perfshirë në klasë tjera, stoli origjinale dhe jot e 

verteta, gurë të çmuar; instrumente te orëve dhe kronometrike, duke përfshirë orë (sahata)   

18   Lëkurë dhe emitim i lëkurës, dhe produkte nga keto material te cilat nuk janë përfshirë 

me ato klasë; çanta dhe çanta dore; kuleta; ombredha te shiut   
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25   Veshje, mbathje, mbeshtjellese per kokë   

35   Shërbime te shitjes me pakicë dhe ndermjetesimi tregtarë lidhur me shitjen dhe blerjen 

e lekurës dhe emitimin e lekures dhe produkteve nga keto material, çanta, çanta dore, 

kuleta, ombredha te shiut, rrobave, mbathjeve, mbeshtjelleseve te kokes. Shtesave te modes 

dhe stolive   

 

 

(111)  13732 

(151)  09/12/2014 

(181)  13/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/484 

(526 )  

(591)   E kaltër, e kaltër e hapur 

(300)   

(732)  MS Mode Holding B.V. 

Beiraweg 15, 1047 HN Amsterdam, NL 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

(540)   

 

 

 

( 511 ) 14   Metale fisnike dhe legurat e tyre dhe produkte nga metalet fisnike ose te 

mbeshtjellura me të njejtat, të cilat nuk janë perfshirë në klasë tjera, stoli origjinale dhe jot e 

verteta, gurë të çmuar; instrumente te orëve dhe kronometrike, duke përfshirë orë (sahata)   

18   Lëkurë dhe emitim i lëkurës, dhe produkte nga keto material te cilat nuk janë përfshirë 

me ato klasë; çanta dhe çanta dore; kuleta; ombredha te shiut   

25   Veshje, mbathje, mbeshtjellese per kokë   

35   Shërbime te shitjes me pakicë dhe ndermjetesimi tregtarë lidhur me shitjen dhe blerjen 

e lekurës dhe emitimin e lekures dhe produkteve nga keto material, çanta, çanta dore, 

kuleta, ombredha te shiut, rrobave, mbathjeve, mbeshtjelleseve te kokes. Shtesave te modes 

dhe stolive   

 

 

(111)  13225 

(151)  28/08/2014 

(181)  13/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/485 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  Sao Paulo Alpargatas S.A. 

Rua Funchal, 160, Vila Olímpia, 04551-903 

Sao Paulo, SP, BR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 25   Veshje në përgjisthësi, dmth, shorce, xhaketa, bermude, killota burrash, t-
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shorce, dresa sportive, dresa, pantollona për djersitje, shorce për djersitje, çorape, kapela, 

çarape në përgjithësi, të mbrendshme të poshtëme (ndër pantallone), uniforma, shorce polo, 

funda  sociale, pantollona sociale, pantollona sportiv, bikini, rroba trupi, rroba për 

formësimin  e trupit dhe çorape për fromësim të trupit, funda të gjatë, funda të shkurt, 

kapulaça, mbulesa palltosh, pallto, rroba, blajzera, parkas; të mbathura në përgjithësi, do te 

thotë, këpucë tenisi, këpucë sportrive, këpucë për ushtrimin e sporteve, këpucë futbolli, 

çizme sportive, çizme në përgjithësi, çizme mbi gju, këpucë gjimnastike, snadale banjoje, 

sandale me një gisht për banjo, sandale dhe këpucë sociale   

 

 

(111)  13539 

(151)  03/11/2014 

(181)  13/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/486 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation) One Johnson & Johnson Plaza, 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  FIRENZA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz   

 

 

(111)  13249 

(151)  02/09/2014 

(181)  13/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/487 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Sao Paulo Alpargatas S.A. 

  Rua Funchal, 160, Vila Olímpia, 04551-903 

Sao Paulo, SP, BR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  HAVAIANAS 

 

 
 

 

( 511 ) 25   Veshje në përgjisthësi, dmth, shorce, xhaketa, bermude, killota burrash, t-

shorce, dresa sportive, dresa, pantollona për djersitje, shorce për djersitje, çorape, kapela, 

çarape në përgjithësi, të mbrendshme të poshtëme (ndër pantallone), uniforma, shorce polo, 

funda  sociale, pantollona sociale, pantollona sportiv, bikini, rroba trupi, rroba për 

formësimin  e trupit dhe çorape për fromësim të trupit, funda të gjatë, funda të shkurt, 

kapulaça, mbulesa palltosh, pallto, rroba, blajzera, parkas; të mbathura në përgjithësi, do te 
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thotë, këpucë tenisi, këpucë sportrive, këpucë për ushtrimin e sporteve, këpucë futbolli, 

çizme sportive, çizme në përgjithësi, çizme mbi gju, këpucë gjimnastike, snadale banjoje, 

sandale me një gisht për banjo, sandale dhe këpucë sociale   
 

 

(111)  13462 

(151)  14/10/2014 

(181)  13/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/488 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation) One Johnson & Johnson Plaza 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  NISTRA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz   
 

 

(111)  13359 

(151)  25/09/2014 

(181)  13/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/491 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation) One Johnson & Johnson Plaza 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  GLESSATA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz   
 

 

(111)  13734 

(151)  09/12/2014 

(181)  16/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/492 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG   Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 

 

(540) 
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 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë          
 

( 511 ) 3   Supstanca per larjen e rrobave, preparate per pastrim,  preparate per zbardhim; 

preparate per fshirje, lustrim, heqje te yndyres dhe gdhendje;  eliminuesit e njollave; 

agjense per shperlarje, deterdjente per makina te pastrimit te enëve; sapune; produkte 

parfumerie, produkte kozmetike, njikohësisht per foshnje dhe femijë; kozmetikë 

dekorative; preparat e per kujdesin e thonjeve, llak per thonjë; preparate kozmetike per 

banjë-dush, jo per perdorim medicinal; preparate per perdorim higjienik, te perfshira ne 

ketë klasë; agjense kozmetike per mprojtje nga dielli dhe preparate per rrezitje; agjense 

kozmetike per perdorim pas rrezitjes; dezodoranse dhe  antiperspirante per perdorim 

personal; facoleta te lagura per perdorim higjienil; facoleta te impregnuara kozmetike me 

losione; ruba te impregnuar me detergjente  per pastrim; pambuk dhe produkte nga 

pambuku te perfshira ne ketë klasë, posaçërisht pambuk, shkopa me pambuk, jastek 

pambuku; losione per flokë; produkte per kujdesin e dhembëve; vajera eterike,  

erëza(arroma); kolorante per tekstil; thasë per parfumimin e pelhures; shkopa aromatik; 

letergrithes; mjete per lustrimin e kepucëve; zbutes te pelhurave per perdorim te pastrimi i 

rrobave; preparate per eliminimin e gureve per perdorim shtepiak   

16   Leter, kartuç dhe produkte nga keto materiale, te cilet nuk janë perfshirë ne klasë tjera; 

produkte nga letra per perdorim shtepiak dhe  sanitarë te perfshira ne ketë klasë, posaçërisht 

leter toaleti, piceta-peshqirë kuzhine, facoleta, salvete te tavolines, facoleta per perdorim 

kozmetikë dhe per kujdesin e lekures, pelena te letres per beba-foshnje, thasë, pliko, thasë  

nga letra ose plastika, per paketim; thasë per mbeturina nga letra ose plastika; shirita plastik 

per mbeshtjellëje; produkte te shtypura; produkte per liberlidhje; fotografi; pajisje per 

shkrim; ngjitese per pajisje per shkrim ose per perdorim ne amvisni; pajisje per artist; 

brusheza;  makina te shkrimit dhe pajisje per zyre (perpos mobileve); pajisje per mesim dhe 

aftesim (perpos aparateve);material plastik per ambalazhim, te cilet nuk janë perdshirë ne 

klasë tjera; kalendarë te cileve u shkoqiten fletet; folder per leter; fascikae per 

dokumente(materijae per shkrime); albume; lapsa; padrone per lapsamprehese per lapsa, 

elektrike dhe mekanike; rafte tavolinash per leter; leter per shkrim; libra; filterleter; filter 

nga letra per kafe; uresa; pliko; leter nga celuloza e drurit; leter thithese; fletë te letres 

(materijale per shkrim); kartolina; libra te shkruara ose te vizatuara; shkopa te pendes 

 20   Mobile, mprehese, korniza; krevate; mobile te zyres; kuti nga letra ose plastika; figura 

(shtatore) nga letra, dylli, gipsi ose plastika; jastek; shporta, jo nga metali; produkte (te cilat 

nuk janë perfshirë ne klasë tjera) nga druri, kallami, tapa, shelnja,briri, ashti, ashti i bardhë, 

briri, breshka, ambre, parica, shkuma e detit (shkumë) dhe zevendesuesit e te gjitha ketyre 

materialeve, ose nga plastika 

24   Pelhura dhe produkte te tekstilit,te cilet nuk janë te perfshirë ne klasë tjera; mbulesa per 

krevate dhe tavolina; rroba per krevat dhe  shtroja krevatia; pelhurë per amvisni; peshqire 

nga tekstili; facoleta nga tekstili per perdorim kozmetik   

25   Rroba, mbathje, mbeshtjellese per kokë 

29   Mish, peshk, shpezë me pupla dhe gjuetie, guaska (jo te gjalla) produkte te permendura 

me parë njiherit dhe te perpunuar; ekstrakte te mishit; pemë dhe perime te konservuara, 

ziera thara; xhelatinë; lyrese  frutash; gjem,marmeladë; xhelatinë frutash;kompote; vezë, 

qumesht dhe produkte te qumështit; zevendesues te qumështit;produkte nga soja te 

perfshira ne ketë klasë;pije te perziera te qumështit ku mbizoteron qumështi; pije jo 
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alkoolike te bazuara ne proteine te perfshira ne ketբ  klasë; deserte, te gatshme ose gjysem 

te perpunuara,te perfshira ne ketë klasë;  plodoviushqi te gatshem te perfshirë ne ketë klasë; 

vaj dhe yndyrë per ushqim; arra te njelmeta dhe jo te njelmeta; frute te perfshira ne ketë 

klasë;  pertypese te perfshira ne ketë klasë; ushqim dietik dhe produkte nga ushqimi dhe 

shtesa ushqyese te bazuar ne proteine  te perfshirë ne ketë klasë; te gjitha produktet e 

permendura te kesaj klase sa qe eshte e mundur  niherit edhe ne pluhur , ne formë te 

konservuar, ftohur ngrirë dhe /ose si ushqim dietik e cila nuk është per perdorim medicinal; 

ullinj( te konservuar) 

30   Kafe, ekstrakte te kafesë, çaj, ekstrakte çaji, kakao, preparat e te bazuara ne kafe, çaj 

dhe/ose kakao te perfshira ne ketë klasë; çokolata dhe produkte nga çokolata; ambelsira; 

miell dhe produkte nga drithërat,orizi, gruri,thekra,elbi, meli,drithi dhe hikrri, produktet e 

cekura me lartë  njeherit si perzierje  dhe si produkte te tjera, posaçerisht grizë,krunde, griz, 

muesli, muesli plakëza, drithera, kupa-kokoroshka; makarona; deserte, te pergaditur ose 

gjysem te pergaditur, te perfshirë ne ketë klasë; ushqim i gatshem i perfshirë ne ketë klasë; 

produkte nga soja te perfshira ne ketë klasë; bukë, kollaçe dhwe embelsira; njelmëtesira, 

pertypese te bazuara ne drithera dhe produkte tjera per pertypje te perfshira ne ketë klasëu; 

akullore; sheçer; mjaltë, sirup nga  melasa;tharem, pluhur per ngritje-fryerje; puding;krip, 

senf; uthull, lyres(melmesa); ereza; perzierese te melmesave; akull; ushqim dietik dhe 

produkte nga ushqimi dhe shtesa ushqyese te bazuara ne proteine per perdorim jo medicinal  

te perfshira ne ketë klasë; te gjitha produktet e permendura ne ketë klasë saq është e 

mundur njeherit edhe ne formë pluhuri, konzervuar,ftohur ose ngrirë dhe/ose instant formë 

dhe /ose si ushqim dietik jo per perdorim ne medicinë 

31   Produkte dhe farera bujqesore,kopshtare, malore, te cilat nuk janë te perfshira ne klasë 

tjera; shtazë te gjalla;posaçerisht guaca, te gjalla; pemë dhe perime te fresketa;farera, bimë 

dhe lule natyrale;ushqim per kafshë; embeltues; produkte per mbeturina te kafsheve; 

ullinj(te fresket) 

32   Birra;ujë mineral dhe te gazuar dhe pije tjera jo alkoolike;pije dhe lengje frutash; lengje 

nga perimet(pije);shurup dhe preparate tjera per pergaditjen e lengjeve; produkte nga 

kumshti; instant pluhur per pergaditjen e pijeve, te perfshira ne ketë klasë 

33   Pije alkoolike perpos birrave 

35   Publikimi; administrimi afarist; administrata afariste;punet e zyres; online publikime 

per te tjerë; keshillime dhe informime afariste komerciale; avansimi i shitjes  per te tjerë; 

shitja me pakicë, shitja me shumicë dhe /ose sherbimet e porosisë me postë, duke perfshirë 

sherbimet permes internetit dhe /ose programit te blerjes permes telefonit, lidhur me 

ushqimin,stimulues natyral, pije alkoolike, pije jo alkoolike, produkte te duhanit, produkte 

dyqanesh me ushqim te shendeteshem, produkte dragstor,produkte  kozmetike, produkte 

parfumerie, barerave,  produkte te sektorit te shendetesisë, produkte sanitare,produkte per 

rroba, produkte per pastrim, produkte amvisnije, pajisje te kuzhines, pajisje te qelqit, pajisje 

qeramike, produkte te porcelanit, produkte plastike, produkte per veprimtari dyqanesh per 

mallera metalike,”puno-vet”  produkte, proidukte per kopshtari, produkte per 

konstrukcione, produkte per hobi, automjete, rekuizita per automjete,pajisje per automjetea, 

bicikleta, rekvizita per biçikleta, pajisje per biçikleta, kompjutorë, pajisje per  kompjutera, 

softueri kompjuterik, produkte elektrike,produkte elektronike, bartesit e zerit, bartesit e te 

dhenave, CD-e,te inçizuara, DVD-e te inçizuara, aparate multimedijale , pajisje 

multimedijale pajisje,aparate  telekomunikative, makina, alete-vegla, produkte metalike, 

pajisje per shkrime, produkte te shtypura, pajisje per zyre, produkte zejtare, produkte 

dekorative, produkte sezonale,produkte solemne, produkte te defrimit-argetimit, stoli 
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tematike,produkte shkollore,aparate fotografike,artikuj fotografik, pajisje fotografike, stoli, 

orë dhe sahata,instrumente muzikore, produkte te lekures, produkte  te kuajve, mobile, 

produkte per perkatitje te brendëshme, produkte dekorative, rroba, mbathje, kuksak, pajisje, 

syze, ombredha te shiut, çadra te diellit, produkte te tekstilit, tekstil per amvisni, stoli, orë, 

cerada, produkte te udhetimit,lodra, produkte sportive, pajisje sportive, fitnes aparate, 

produkte per kohë te lirë, produkte per kamping, rekuizita per shtazë, qirinj, mjete 

ndriquese, lendë djegëse; grupimi per logari te personave te tretë, produkte te ndryshme 

(duke mos perfshirë transportin e tyre) ne menyrë qe ti mundesohet konsumatorit shiqimin 

e mallit ne menyrë me te lehtë dhe blerjes se te njejtit; pergaditja e asortimeneve te 

produkteve si dhe keshillimi lidhur me keto produkte per konsumatorë,ne menyrë qe te ju 

ofroi konsumatoreve shiqimin dhe blerjen me te lehtë; organizmi i publikimeve per nevojat 

komerciale dhe publikuese-reklamuese; organizimi i panaireve per nevoja komerciale dhe 

reklamuese; regullimi i vitrinave ; sherbimet marketing, marketing analizat dhe 

studimet;hulumtimi  i marketingut; maredhenia me publikun, posaçerisht ne fushen e 

mbrojtjes se mjedisit, mbrojtjes se klimes, mbrojtja e shtazeve, mirëmbajtja e natyres, 

kurdsimi i energjisë, reciklimi dhe qendrueshmerija; pergaditja e transakcioneve komerciale 

per te tjerë,njeherit ne kontekst te tregtisë; pergaditja e kontratave per blerje dhe shitje e 

produkteve dhe/ose ofrimin e sherbimeve; pergaditja e kontratave lidhur me ofrimin e 

sherbimeve te riparimit dhe mirembajtjes per personat e tretë;procesimi administrativ  te 

faturave-urdheresave te blerjes dhe pageses; pergaditja e parapagimeve per sherbimet 

telekomunikative per te tjerë;  pergaditja e kontratave per telefonin mobile  per te tjerë dhe 

kontrata per distribuimin e zereve te thirrjes per telefona mobil per te tjeret; pergaditja e 

kontratave me dhenesit e energjisë elektrike (rrymes); publikimi i produkteve te shtypura 

(njeherit edhe ne formen elektronike) per nevojat e publikimit, posaçërisht ne fushen  e 

ekologjisë; konceptuimi dhe zhvillimi i iniciatives per terheqjeen e konsumatorit dhe 

iniciativen per terheqje te shpenzuesve dhe iniciativen e besueshmerisë 

konsumatorit(lojalitetin), posaçërisht dergimi prermes posteszbritjeti, vaucere dhe/ose plane 

shperblyese; zhvillimi i i programeve konsumatoreve te lojalitetit permes publikimeve dhe 

kampanjeve te marketingut,  sherbimet e puneve te zyres dhe publikimi per programe te 

konsumatoreve lojaliteti; aktualizimi dhe shperndarje e materialit reklamues;sherbimet e 

ndermjetesimit te kontakteve tregtare dhe afariste njeherit permes internetit;  publikimi 

direkt me postë (ngjitese, pamflete, produkte te shtypura, shembuj), posaçërisht pe lendet te 

mbrojtjes se mjedisit dhe mirëmbajtjes;  procesimi administrativ te urdheresa te blerjes dhe 

pageses ne kontekstin  e-tregtie dhe pergaditja e kontratave per shitblerjen e produkteve; 

sherbimet e qendres thirrese, posaçërisht sherbimet te e perkrahjes permes non-stop 

sherbimeve ne kontekst te procesimit administrativ  te urdheresave te blerjes, pergaditja e 

porosive permes telefonit, pergaditja e pytjeve te konsumatoreve dhe/0se ankesave permeds 

telefonit, organizimi i keshillimeve permes qendrave ftuese; sistemimi i informacioneve ne 

bazen kompjuterike te te dhenave; huazimi i objekteve per dyqane te perfshira ne ketë 

klasë, posaçërisht pajisje te zyres, makina fotokopjuse,makina shitese , sisteme te 

regjistrimit te arkes,arka, standet shitese, hapsirat reklamuese;prezantimi i produkteve  ne 

media komunikuese per afarizmin e shitjes me pakicë; reklamimi teviziv dhe radio  

posaçërisht per lendet e mbrojtjes se mjedisit , mbrojtjes se klimes,mbrojtjes se shtazve dhe 

mirëmbajtja e natyres si dhe ruajtja dhe shfrytezimi i resurseve ; maredheniet me publikun, 

posaçërisht lidhur me lendet e lidhur me ekologjinë; administrimi afarist dhe konsultimi 

lidhur me organizimin , posaçërisht ne lemin e mbrojtjes se mjedisit; zhvillimit te 

koncepteve iorganizative ne leminë e mbrojtjes se mjedisit, mbrojtjes se klimes, mbrojtjes 
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se shtezeve dhe mirëmbajtja e natyres; sherbimet e rekrutimit te perdsonelit; sherbimet e 

komparimit te çmimeve; sherbimet e konsultimit te konsumatoreve, posaçërisht per masat e 

mbrojtjes  se mjedisit, masat e mbrojtjes se klimes,masave te mbrojtjes se shtazve dhe 

masave te te mirëmbajtjess e natyres si dhe per masat e kursimit te energjisë elektrike dhe 

masave te riciklimit; sherbimet e planifikimit, organizimi i reklamimit-vitrinave (per nevoja 

reklamuese) dhe panagjyreve ne leminë e mbrojtjes se mjedisit, mbrojtjes se klimes, 

mbrojtjes se shtazve, mirëmbajtjes se natyres, kursimit te energjisë dhe riciklimi; terheqja e 

konsumatoreve dhe kujdesi per konsumatorë  permes reklamimit me postë;  sherbimet e 

masave te avansimit te shitjes, udheheqja e lotarive  dhe/ose garave , ne kuptim te 

iniciativave reklamuese, te perfshira ne ketë klasë; aktualizimi dhe zgjerimi i materialit 

reklamues , posaçërisht lidhur me lendet per mbrojtjen e mjedisit dhe qendrueshmerisë   

39   Transporti, posaçerisht transporti i mbeturinave dhe riciklimi i materialit; ambalazhimi 

dhe magazinimi i produkteve. 

41   Publikimi i teksteve dhe on-line publikimet e gjerave te shtypura ne formë elektronike 

(perpos teksteve reklamuese),njeherit ne Internet, posaçërisht ne fushen e mbrojtjes se 

mjedisit,mbrojtjes se klimes, mbrojtjes se shtazeve, mirëmbajtjes se natyres dhe 

vetëdijsimin e sjelljes se konsumatorit; ofrimi on-line te publikimeve elektronike,te cilat 

nuk mund te mirren  (downdloud), ne leminë e mbrojtjes se mjedisit, mbrojtjes se 

klimes,mbrojtjes se shtazëve, mirëmbajtjese se natyres, masave te ruajtjese se energjisë dhe 

masave te riciklimit 

 42   Sherbimet e konsultimit teknik ne leminë e mbrojtjes se mjedisit, mbrojtjes se klimes, 

mbrojtjes se shtazeve, mirëmbajtjes se natyres , masave te ruajtjes se  energjisë dhe nevojes 

se qenrueshme te resurseve; sherbimet shkencore, posaçërisht konsultimet teknike dhe 

analiza shkencore ne leminë e mbrojtjes se mjedisit,mbrojtjes se klimes, mbrojtjes se 

shtazeve,  mirëmbajtjes se natyres, qendrueshmeria e zhvillimit ekonomik dhe vetëdijsimi i 

sjelljes se konsumatorit; sherbimet e vleresimit te ndikimit  ne mjedis; anketa tekniko 

shkencore, posaçërisht ne leminë ericiklimit, shtyerjes se mbeturineve, kujdesit 

shendetesorë, qendrueshmeria dhe perdorimi  optimal i resurseve   
 

 

(111)  13692 

(151)  03/12/2014 

(181)  16/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/493 

(526 )  

(591)   E kaltër dhe nuansat e ngjyrës së 

kaltër, e gjelbër, e bronztë, e verdhë, e kaftë, 

e kuqe, e zezë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţKA 

industrija ALKALOID AD Skopje Bul. 

Aleksandar Makedonski br.12,1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C   Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  

 

(540)   
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( 511 ) 3   Shampon   

 

 

(111)  13693 

(151)  03/12/2014 

(181)  16/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/494 

(526 )  

(591)   E gjelbër dhe nuansaat e ngjyrës së 

gjelbër, e bronztë, e verdhë, e kaftë e kuqe, e 

zezë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

indutrija ALKALOID AD Skopje Bul. 

Aleksandar Makedonski br.12, 1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C   Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Shampon   

 

 

(111)  13694 

(151)  03/12/2014 

(181)  16/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/495 

(526 )  

(591)   E verdhë, e kaftë e hapur dhe e 

mbyllur, e gjelbër, e kuqe, e zezë dhe e 

bardhë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje  Bul. 

Aleksandar Makedonski br.12, 1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Shampon   
 

 

(111)  13766 

(151)  11/12/2014 

(181)  16/05/2021 

(540)   
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(210)  KS/M/ 2011/496 

(526 )  

(591)   Rozë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje  Bul. 

Aleksandar Makedonski br.12,1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C    Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  

 
 

 

 

( 511 ) 3   Sapune, parfumeri, vajra eterik, prodhime kozmetike, losione për flokë, preparate 

për mirëmbajtjen e dhëmbëve 

5   Preparate farmaceutike, substanca ditike që përdoren në mjekësi, ushqim për bebe, 

leukoplast, terial për fasha 

16   Pelena për bebe, letër, karton dhe prodhime të bëra nga ato që nuk përfshihen në klasa 

tjera   
 

 

(111)  13478 

(151)  16/10/2014 

(181)  16/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/497 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  MINEVRA S.A. EDIBLE OILS 

ENTERPRISES 165 Tatoiou Ave. & 

Oddyseos, 144 52 Metamorphosis, Attika, 

GR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  MINERVA 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë dhe kafshë gjahu; esktrakte mishi; pemë dhe perime të 

konzervuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinë, reçel, kompote; vezë, qumësht dhe 

prodhime të qumështit; vajra dhe yndyra ushqimore   

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale; miell dhe produkte të bëra 

nga drithërat, bukë, brumë ëmbëlsirash dhe konfeksioneri, akuj; mjaltë, melasë; tharmë 

buke, pluhur për gatesa; kripë, mustardë; uthull, salsa (erëza); mëlmesa; akull   

31   Prodhime agrikulturore, hortikulturore dhe pylltare dhe kokërra që nuk janë të përfshira 

në klasat tjera; kafshë të gjalla; pemë dhe perime të freskëta; farëra, bimë dhe lule natyrore; 

artikuj ushqimor për kafshë; malt   
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(111)  13742 

(151)  10/12/2014 

(181)  16/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/498 

(526 )  

(591)   E kuqe, e gjelbër, e kaltër, e bardhë, e 

zezë dhe e verdhë 

(300)   

(732)  Kufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG Rötelstraβe 35, 74172 Neckarsulm, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Substanca per larjen e rrobave, preparate per pastrim,  preparate per zbardhim; 

preparate per fshirje, lustrim, heqje te yndyres dhe gdhendje;  eliminuesit e njollave; 

agjense per shperlarje, deterdjente per makina te pastrimit te enëve; sapune; produkte 

parfumerie, produkte kozmetike, njikohësisht per foshnje dhe femijë; kozmetikë 

dekorative; preparat e per kujdesin e thonjeve, llak per thonjë; preparate kozmetike per 

banjë-dush, jo per perdorim medicinal; preparate per perdorim higjienik, te perfshira ne 

ketë klasë; agjense kozmetike per mprojtje nga dielli dhe preparate per rrezitje; agjense 

kozmetike per perdorim pas rrezitjes; dezodoranse dhe  antiperspirante per perdorim 

personal; facoleta te lagura per perdorim higjienil; facoleta te impregnuara kozmetike me 

losione; ruba te impregnuar me detergjente  per pastrim; pambuk dhe produkte nga 

pambuku te perfshira ne ketë klasë, posaçërisht pambuk, shkopa me pambuk, jastek 

pambuku; losione per flokë; produkte per kujdesin e dhembëve; vajera eterike,  

erëza(arroma); kolorante per tekstil; thasë per parfumimin e pelhures; shkopa aromatik; 

letergrithes; mjete per lustrimin e kepucëve; zbutes te pelhurave per perdorim te pastrimi i 

rrobave; preparate per eliminimin e gureve per perdorim shtepiak.    

16   Leter, kartuç dhe produkte nga keto materiale, te cilet nuk janë perfshirë ne klasë tjera; 

produkte nga letra per perdorim shtepiak dhe  sanitarë te perfshira ne ketë klasë, posaçërisht 

leter toaleti, piceta-peshqirë kuzhine, facoleta, salvete te tavolines, facoleta per perdorim 

kozmetikë dhe per kujdesin e lekures, pelena te letres per beba-foshnje, thasë, pliko, thasë  

nga letra ose plastika, per paketim; thasë per mbeturina nga letra ose plastika; shirita plastik 

per mbeshtjellëje; produkte te shtypura; produkte per liberlidhje; fotografi; pajisje per 

shkrim; ngjitese per pajisje per shkrim ose per perdorim ne amvisni; pajisje per artist; 

brusheza;  makina te shkrimit dhe pajisje per zyre (perpos mobileve); pajisje per mesim dhe 

aftesim (perpos aparateve);material plastik per ambalazhim, te cilet nuk janë perdshirë ne 

klasë tjera; kalendarë te cileve u shkoqiten fletet; folder per leter; fascikae per 

dokumente(materijae per shkrime); albume; lapsa; padrone per lapsamprehese per lapsa, 

elektrike dhe mekanike; rafte tavolinash per leter; leter per shkrim; libra; filterleter; filter 

nga letra per kafe; uresa; pliko; leter nga celuloza e drurit; leter thithese; fletë te letres 

(materijale per shkrim); kartolina; libra te shkruara ose te vizatuara; shkopa te pendes   

20   Mobile, mprehese, korniza; krevate; mobile te zyres; kuti nga letra ose plastika; figura 

(shtatore) nga letra, dylli, gipsi ose plastika; jastek; shporta, jo nga metali; produkte (te cilat 

nuk janë perfshirë ne klasë tjera) nga druri, kallami, tapa, shelnja,briri, ashti, ashti i bardhë, 
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briri, breshka, ambre, parica, shkuma e detit (shkumë) dhe zevendesuesit e te gjitha ketyre 

materialeve, ose nga plastika   

24   Pelhura dhe produkte te tekstilit,te cilet nuk janë te perfshirë ne klasë tjera; mbulesa per 

krevate dhe tavolina; rroba per krevat dhe  shtroja krevatia; pelhurë per amvisni; peshqire 

nga tekstili; facoleta nga tekstili per perdorim kozmetik.   

25   Roba, mbathje, mbeshtjellese per kokë.   

29   Mish, peshk, shpezë me pupla dhe gjuetie, guaska (jo te gjalla) produkte te permendura 

me parë njiherit dhe te perpunuar; ekstrakte te mishit; pemë dhe perime te konservuara, 

ziera thara; xhelatinë; lyrese  frutash; gjem,marmeladë; xhelatinë frutash;kompote; vezë, 

qumesht dhe produkte te qumështit; zevendesues te qumështit;produkte nga soja te 

perfshira ne ketë klasë;pije te perziera te qumështit ku mbizoteron qumështi; pije jo 

alkoolike te bazuara ne proteine te perfshira ne ketբ  klasë; deserte, te gatshme ose gjysem 

te perpunuara,te perfshira ne ketë klasë;  plodoviushqi te gatshem te perfshirë ne ketë klasë; 

vaj dhe yndyrë per ushqim; arra te njelmeta dhe jo te njelmeta; frute te perfshira ne ketë 

klasë;  pertypese te perfshira ne ketë klasë; ushqim dietik dhe produkte nga ushqimi dhe 

shtesa ushqyese te bazuar ne proteine  te perfshirë ne ketë klasë; te gjitha produktet e 

permendura te kesaj klase sa qe eshte e mundur  niherit edhe ne pluhur , ne formë te 

konservuar, ftohur ngrirë dhe /ose si ushqim dietik e cila nuk është per perdorim medicinal; 

ullinj( te konservuar) 

30   Kafe, ekstrakte te kafesë, çaj, ekstrakte çaji, kakao, preparat e te bazuara ne kafe, çaj 

dhe/ose kakao te perfshira ne ketë klasë; çokolata dhe produkte nga çokolata; ambelsira; 

miell dhe produkte nga drithërat,orizi, gruri,thekra,elbi, meli,drithi dhe hikrri, produktet e 

cekura me lartë  njeherit si perzierje  dhe si produkte te tjera, posaçerisht grizë,krunde, griz, 

muesli, muesli plakëza, drithera, kupa-kokoroshka; makarona; deserte, te pergaditur ose 

gjysem te pergaditur, te perfshirë ne ketë klasë; ushqim i gatshem i perfshirë ne ketë klasë; 

produkte nga soja te perfshira ne ketë klasë; bukë, kollaçe dhwe embelsira; njelmëtesira, 

pertypese te bazuara ne drithera dhe produkte tjera per pertypje te perfshira ne ketë klasëu; 

akullore; sheçer; mjaltë, sirup nga  melasa;tharem, pluhur per ngritje-fryerje; puding;krip, 

senf; uthull, lyres(melmesa); ereza; perzierese te melmesave; akull; ushqim dietik dhe 

produkte nga ushqimi dhe shtesa ushqyese te bazuara ne proteine per perdorim jo medicinal  

te perfshira ne ketë klasë; te gjitha produktet e permendura ne ketë klasë saq është e 

mundur njeherit edhe ne formë pluhuri, konzervuar,ftohur ose ngrirë dhe/ose instant formë 

dhe /ose si ushqim dietik jo per perdorim ne medicinë   

31   Produkte dhe farera bujqesore,kopshtare, malore, te cilat nuk janë te perfshira ne klasë 

tjera; shtazë te gjalla;posaçerisht guaca, te gjalla; pemë dhe perime te fresketa;farera, bimë 

dhe lule natyrale;ushqim per kafshë; embeltues; produkte per mbeturina te kafsheve; 

ullinj(te fresket) 

32   Birra;ujë mineral dhe te gazuar dhe pije tjera jo alkoolike;pije dhe lengje frutash; lengje 

nga perimet(pije);shurup dhe preparate tjera per pergaditjen e lengjeve; produkte nga 

kumshti; instant pluhur per pergaditjen e pijeve, te perfshira ne ketë klasë   

33   Pije alkoolike perpos birrave. 

35   Publikimi; administrimi afarist; administrata afariste;punet e zyres; online publikime 

per te tjerë; keshillime dhe informime afariste komerciale; avansimi i shitjes  per te tjerë; 

shitja me pakicë, shitja me shumicë dhe /ose sherbimet e porosisë me postë, duke perfshirë 

sherbimet permes internetit dhe /ose programit te blerjes permes telefonit, lidhur me 

ushqimin,stimulues natyral, pije alkoolike, pije jo alkoolike, produkte te duhanit, produkte 

dyqanesh me ushqim te shendeteshem, produkte dragstor,produkte  kozmetike, produkte 
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parfumerie, barerave,  produkte te sektorit te shendetesisë, produkte sanitare,produkte per 

rroba, produkte per pastrim, produkte amvisnije, pajisje te kuzhines, pajisje te qelqit, pajisje 

qeramike, produkte te porcelanit, produkte plastike, produkte per veprimtari dyqanesh per 

mallera metalike,”puno-vet”  produkte, proidukte per kopshtari, produkte per 

konstrukcione, produkte per hobi, automjete, rekuizita per automjete,pajisje per automjetea, 

bicikleta, rekvizita per biçikleta, pajisje per biçikleta, kompjutorë, pajisje per  kompjutera, 

softueri kompjuterik, produkte elektrike,produkte elektronike, bartesit e zerit, bartesit e te 

dhenave, CD-e,te inçizuara, DVD-e te inçizuara, aparate multimedijale , pajisje 

multimedijale pajisje,aparate  telekomunikative, makina, alete-vegla, produkte metalike, 

pajisje per shkrime, produkte te shtypura, pajisje per zyre, produkte zejtare, produkte 

dekorative, produkte sezonale,produkte solemne, produkte te defrimit-argetimit, stoli 

tematike,produkte shkollore,aparate fotografike,artikuj fotografik, pajisje fotografike, stoli, 

orë dhe sahata,instrumente muzikore, produkte te lekures, produkte  te kuajve, mobile, 

produkte per perkatitje te brendëshme, produkte dekorative, rroba, mbathje, kuksak, pajisje, 

syze, ombredha te shiut, çadra te diellit, produkte te tekstilit, tekstil per amvisni, stoli, orë, 

cerada, produkte te udhetimit,lodra, produkte sportive, pajisje sportive, fitnes aparate, 

produkte per kohë te lirë, produkte per kamping, rekuizita per shtazë, qirinj, mjete 

ndriquese, lendë djegëse; grupimi per logari te personave te tretë, produkte te ndryshme 

(duke mos perfshirë transportin e tyre) ne menyrë qe ti mundesohet konsumatorit shiqimin 

e mallit ne menyrë me te lehtë dhe blerjes se te njejtit; pergaditja e asortimeneve te 

produkteve si dhe keshillimi lidhur me keto produkte per konsumatorë,ne menyrë qe te ju 

ofroi konsumatoreve shiqimin dhe blerjen me te lehtë; organizmi i publikimeve per nevojat 

komerciale dhe publikuese-reklamuese; organizimi i panaireve per nevoja komerciale dhe 

reklamuese; regullimi i vitrinave ; sherbimet marketing, marketing analizat dhe 

studimet;hulumtimi  i marketingut; maredhenia me publikun, posaçerisht ne fushen e 

mbrojtjes se mjedisit, mbrojtjes se klimes, mbrojtja e shtazeve, mirëmbajtja e natyres, 

kurdsimi i energjisë, reciklimi dhe qendrueshmerija; pergaditja e transakcioneve komerciale 

per te tjerë,njeherit ne kontekst te tregtisë; pergaditja e kontratave per blerje dhe shitje e 

produkteve dhe/ose ofrimin e sherbimeve; pergaditja e kontratave lidhur me ofrimin e 

sherbimeve te riparimit dhe mirembajtjes per personat e tretë;procesimi administrativ  te 

faturave-urdheresave te blerjes dhe pageses; pergaditja e parapagimeve per sherbimet 

telekomunikative per te tjerë;  pergaditja e kontratave per telefonin mobile  per te tjerë dhe 

kontrata per distribuimin e zereve te thirrjes per telefona mobil per te tjeret; pergaditja e 

kontratave me dhenesit e energjisë elektrike (rrymes); publikimi i produkteve te shtypura 

(njeherit edhe ne formen elektronike) per nevojat e publikimit, posaçërisht ne fushen  e 

ekologjisë; konceptuimi dhe zhvillimi i iniciatives per terheqjeen e konsumatorit dhe 

iniciativen per terheqje te shpenzuesve dhe iniciativen e besueshmerisë 

konsumatorit(lojalitetin), posaçërisht dergimi prermes posteszbritjeti, vaucere dhe/ose plane 

shperblyese; zhvillimi i i programeve konsumatoreve te lojalitetit permes publikimeve dhe 

kampanjeve te marketingut,  sherbimet e puneve te zyres dhe publikimi per programe te 

konsumatoreve lojaliteti; aktualizimi dhe shperndarje e materialit reklamues;sherbimet e 

ndermjetesimit te kontakteve tregtare dhe afariste njeherit permes internetit;  publikimi 

direkt me postë (ngjitese, pamflete, produkte te shtypura, shembuj), posaçërisht pe lendet te 

mbrojtjes se mjedisit dhe mirëmbajtjes;  procesimi administrativ te urdheresa te blerjes dhe 

pageses ne kontekstin  e-tregtie dhe pergaditja e kontratave per shitblerjen e produkteve; 

sherbimet e qendres thirrese, posaçërisht sherbimet te e perkrahjes permes non-stop 

sherbimeve ne kontekst te procesimit administrativ  te urdheresave te blerjes, pergaditja e 
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porosive permes telefonit, pergaditja e pytjeve te konsumatoreve dhe/0se ankesave permeds 

telefonit, organizimi i keshillimeve permes qendrave ftuese; sistemimi i informacioneve ne 

bazen kompjuterike te te dhenave; huazimi i objekteve per dyqane te perfshira ne ketë 

klasë, posaçërisht pajisje te zyres, makina fotokopjuse,makina shitese , sisteme te 

regjistrimit te arkes,arka, standet shitese, hapsirat reklamuese;prezantimi i produkteve  ne 

media komunikuese per afarizmin e shitjes me pakicë; reklamimi teviziv dhe radio  

posaçërisht per lendet e mbrojtjes se mjedisit , mbrojtjes se klimes,mbrojtjes se shtazve dhe 

mirëmbajtja e natyres si dhe ruajtja dhe shfrytezimi i resurseve ; maredheniet me publikun, 

posaçërisht lidhur me lendet e lidhur me ekologjinë; administrimi afarist dhe konsultimi 

lidhur me organizimin , posaçërisht ne lemin e mbrojtjes se mjedisit; zhvillimit te 

koncepteve iorganizative ne leminë e mbrojtjes se mjedisit, mbrojtjes se klimes, mbrojtjes 

se shtezeve dhe mirëmbajtja e natyres; sherbimet e rekrutimit te perdsonelit; sherbimet e 

komparimit te çmimeve; sherbimet e konsultimit te konsumatoreve, posaçërisht per masat e 

mbrojtjes  se mjedisit, masat e mbrojtjes se klimes,masave te mbrojtjes se shtazve dhe 

masave te te mirëmbajtjess e natyres si dhe per masat e kursimit te energjisë elektrike dhe 

masave te riciklimit; sherbimet e planifikimit, organizimi i reklamimit-vitrinave (per nevoja 

reklamuese) dhe panagjyreve ne leminë e mbrojtjes se mjedisit, mbrojtjes se klimes, 

mbrojtjes se shtazve, mirëmbajtjes se natyres, kursimit te energjisë dhe riciklimi; terheqja e 

konsumatoreve dhe kujdesi per konsumatorë  permes reklamimit me postë;  sherbimet e 

masave te avansimit te shitjes, udheheqja e lotarive  dhe/ose garave , ne kuptim te 

iniciativave reklamuese, te perfshira ne ketë klasë; aktualizimi dhe zgjerimi i materialit 

reklamues , posaçërisht lidhur me lendet per mbrojtjen e mjedisit dhe qendrueshmerisë.   

39   Transporti, posaçerisht transporti i mbeturinave dhe riciklimi i materialit; ambalazhimi 

dhe magazinimi i produkteve 

41   Publikimi i teksteve dhe on-line publikimet e gjerave te shtypura ne formë elektronike 

(perpos teksteve reklamuese),njeherit ne Internet, posaçërisht ne fushen e mbrojtjes se 

mjedisit,mbrojtjes se klimes, mbrojtjes se shtazeve, mirëmbajtjes se natyres dhe 

vetëdijsimin e sjelljes se konsumatorit; ofrimi on-line te publikimeve elektronike,te cilat 

nuk mund te mirren  (downdloud), ne leminë e mbrojtjes se mjedisit, mbrojtjes se 

klimes,mbrojtjes se shtazëve, mirëmbajtjese se natyres, masave te ruajtjese se energjisë dhe 

masave te riciklimit 

42   Sherbimet e konsultimit teknik ne leminë e mbrojtjes se mjedisit, mbrojtjes se klimes, 

mbrojtjes se shtazeve, mirëmbajtjes se natyres , masave te ruajtjes se  energjisë dhe nevojes 

se qenrueshme te resurseve; sherbimet shkencore, posaçërisht konsultimet teknike dhe 

analiza shkencore ne leminë e mbrojtjes se mjedisit,mbrojtjes se klimes, mbrojtjes se 

shtazeve,  mirëmbajtjes se natyres, qendrueshmeria e zhvillimit ekonomik dhe vetëdijsimi i 

sjelljes se konsumatorit; sherbimet e vleresimit te ndikimit  ne mjedis; anketa tekniko 

shkencore, posaçërisht ne leminë ericiklimit, shtyerjes se mbeturineve, kujdesit 

shendetesorë, qendrueshmeria dhe perdorimi  optimal i resurseve .   
 

 

(111)  14305 

(151)  27/04/2015 

(181)  16/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/500 

(526 )  

(591)   E kaftë, e zezë dhe e bardhë 

(540)   
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(300)   

(732)  Apatinska pivara Apatin d.o.o. 

Trg Oslobodjenja broj 5, Apatin, RS 

 (740)  Avokat Albert Islami  

Bulevardi i Deshmoreve 58 a,nr.4 10000 

Prishtine 

 

 

( 511 ) 32   Birrë   
 

 

(111)  14324 

(151)  27/04/2015 

(181)  16/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/501 

(526 )  

(591)   E kaftë, e zezë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Apatinska pivara Apatin d.o.o. 

Trg Oslobodjenja 5, Apatin, , RS 

 (740)  Avokat Albert Islami  

 Bulevardi i Deshmoreve 58 a,nr.4 10000 

Prishtine 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 32   Birrë dhe pije jo-alkoolike   
 

 

(111)  13342 

(151)  19/09/2014 

(181)  18/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/504 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SOS-Kinderdorf 

Staffler Straβe 10a 6020 Innsbruck, AT 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  SOS Fshatrat e Fëmijëve Kosovë 

 

 
 

 

( 511 ) 16   Materiale të shtypura, prospekte, pamfletë, posterë, ngjitës (të palëvizshëm), 

libra, revista, kalendarë, kartolina   

35   Shërbimet e reklamimit të postës direkte, reklamimet për institucionet për ruajtje të 

fëmijëve dhe të rinjëve   

36   Mbledhja e donacioneve për institucionet e ruajtjes së fëmijëve dhe të rinjëve   

41   Edukimi dhe trajnimi i fëmijëve dhe të rinjëve; operimi i institucioneve për ruajtje të 

fëmijëve dhe të rinjëve   
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(111)  13551 

(151)  04/11/2014 

(181)  19/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/511 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  EDNOLITCHNO DRUJESTVO S 

OGRANITCHENA OTGOVORNOST 

"FINANSKONSULT"    Altzeko str. No. 16, 

BG-4000 PLOVDIV, BG 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  GRACIA 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Duhan; artikuj për duhanpirës; shkrepëse   
 

 

(111)  13447 

(151)  10/10/2014 

(181)  19/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/512 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje Bul. 

Aleksandar Makedonski br.12, 1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)  Sattwa my verity 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Parfume   
 

 

(111)  13446 

(151)  10/10/2014 

(181)  19/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/513 

(526 )  

(591)   E verdhë, e gjelbër, e kuqe, e bardhë 

dhe e zezë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje Bul. 

Aleksandar Makedonski br.12, 1000 Skopje, 

MK 

 

(540)   
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 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

( 511 ) 3   Mjet për larje të enëve   

 

 

(111)  13666 

(151)  26/11/2014 

(181)  19/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/514 

(526 )  

(591)   E gjelbër, e kuqe, e verdhë, e bardhë 

dhe e zezë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje Bul. 

Aleksandar Makedonski br.12, 10000 

Skopje, MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C   Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Mjet për larje të enëve   
 

 

(111)  13667 

(151)  26/11/2014 

(181)  19/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/515 

(526 )  

(591)   E portokalltë, e kuqe, e bardhë, e 

gjelbër dhe e zezë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje Bul. 

Aleksandar Makedonski br.12, 10000 

Skopje, MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C   Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Mjet për larje të enëve   

 

 

(111)  13668 

(151)  26/11/2014 

(540)   
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(181)  19/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/516 

(526 )  

(591)   E kuqe, e portokalltë, e bardhë, e 

gjelbër dhe e zezë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje Bul. 

Aleksandar Makedonski br.12,1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C    Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

 

 

( 511 ) 3   Mjet për larje të enëve   
 

 

(111)  13669 

(151)  26/11/2014 

(181)  19/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/517 

(526 )  

(591)   E bardhë, e kaltër, kuqe, e gjelbër, e 

verdhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje  Bul. 

Aleksandar Makedonski br.12,1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Mjet për larje të enëve   
 

 

(111)  13670 

(151)  26/11/2014 

(181)  19/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/518 

(526 )  

(591)   E gjelbër, e kuqe, e verdhë, e bardhë 

dhe e zezë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje   Bul. 

Aleksandar Makedonski br.12,1000 Skopje, 

MK 

(540)   
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 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C    Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

( 511 ) 3   Mjet për larje të enëve   

 

 

(111)  13671 

(151)  26/11/2014 

(181)  19/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/519 

(526 )  

(591)   E verdhë, e gjelbër, e kuqe, e bardhë 

dhe e zezë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje Bul. 

Aleksandar Makedonski br.12,1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C    Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Mjet për larje të enëve   

 

 

(111)  13674 

(151)  26/11/2014 

(181)  19/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/520 

(526 )  

(591)   E portokalltë, e kuqe, e bardhë, e 

gjelbër dhe e zezë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje  Bul. 

Aleksandar Makedonski br.12,1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C     Rr. Sulejman Vokshi 

nr. 20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Mjet për larje të enëve   
 

 

(111)  13673 

(151)  26/11/2014 

(540)   
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(181)  19/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/521 

(526 )  

(591)   E kuqe, e portokalltë, e bardhë, e 

gjelbër dhe zezë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje  Bul. 

Aleksandar Makedonski br.12, 1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

 

 

 

( 511 ) 3   Mjet për larje të enëve   
 

 

(111)  13672 

(151)  26/11/2014 

(181)  19/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/522 

(526 )  

(591)   E bardhë, e kuqe, e gjelbër, e 

portokalltë, e zezë dhe e hirtë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje Bul. 

Aleksandar Makedonski br.12,1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C   Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Mjet për heqjen e bigorrit   

 
 

(111)  13686 

(151)  02/12/2014 

(181)  19/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/523 

(526 )  

(591)   E bardhë, e kuqe, e kaltër, e gjelbër, e 

verdhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje   Bul. 

Aleksandar Makedonski br.12,1000 Skopje, 

MK 

(540)   
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 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C    Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

( 511 ) 3   Detergjent i lëngshëm për larjen e qelqit   

 

 

(111)  13687 

(151)  03/12/2014 

(181)  19/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/524 

(526 )  

(591)   E bardhë, e kuqe, e gjelbër, e verdhë 

dhe zezë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje Bul. 

Aleksandar Makedonski br.12,1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C   Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Mjet për pastrimin e tualetit, heqjen e bigorrit dhe dezinfektim   

 

 

(111)  13688 

(151)  03/12/2014 

(181)  19/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/525 

(526 )  

(591)   E bardhë, e kuqe, e kaftë, e gjelbër 

dhe e zezë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje  Bul. 

Aleksandar Makedonski br.12,1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Detergjent i lëngshëm për larje me dorë dhe makina për larje të dyshemeve të 

tekstilit dhe pëlhurave të mibiljeve   

 

 

(111)  13689 (540)   
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(151)  03/12/2014 

(181)  19/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/526 

(526 )  

(591)   E kaltër, e kuqe, e bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje Bul. 

Aleksandar Makedonski br.12,1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

 

 

 

( 511 ) 3   Niseshte e lëngjshme (shtirak)   
 

 

(111)  13690 

(151)  03/12/2014 

(181)  19/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/527 

(526 )  

(591)   E bardhë, e kque, e verdhë, e zezë, e 

portokalltë dhe e kaftë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje   Bul. 

Aleksandar Makedonski br.12,1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Abraziv   
 

 

(111)  13691 

(151)  03/12/2014 

(181)  19/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/528 

(526 )  

(591)   Ngjyrë e vjollce, e kuqe, e zezë, e 

bardhë dhe e verdhë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje  Bul. 

Aleksandar Makedonski br.12,1000 Skopje, 

MK 

(540)   
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 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C    Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  

 
 

 

( 511 ) 3   Mjet universal për pastrim   

 

 

(111)  13362 

(151)  25/09/2014 

(181)  12/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/530 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Westinghouse Electric Corporation 

(Dealware Corporation) 51 West 52nd Street, 

New York, New York 10019, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 7   Makina dhe vegla makinash, motorra dhe makineri (pos atyre të automjeteve 

tokësore); lidhje për makineri dhe element transmisioni (pos atyre të automjeteve tokësore); 

vegla bujqësore; inkubatorë për vezë.    

 

 

(111)  13647 

(151)  25/11/2014 

(181)  12/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/531 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Express, LLC (Delaware limited 

liability company)  1 Express Drive 

Columbus, Ohio 43230, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 9   Syza dielli 

14   Orë dhe stoli 

18   Çanta për shpinë (backpacks), kuti (çanta) për kozmetikë që shiten të zbrazëta, qese 

kozmetike të cilat shiten të zbrazëta, çantë për gjëra personale, paketime për kozmetikë, 

çanta gjimnastike, çanta dore, kuleta, çantë për takëme dekorimi (kozmetike) i cili shitet i 
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zbraztë, çanta ngarkimi, çanta udhëtimi dhe  kuleta.   

25   Veshje, kryesisht, rrypa, blejzera, bluza, të mbathura, parzmore, kapela, pallto,  rroba 

femrash- fustana, dresa, flip flop, dorëza,  rroba gjumi, haltera për pjesën e epërme të trupit, 

kapela, breza koke, xhaketa, xhins, rroba xhogingu, geta, të brendshme femrash, dorashka, 

pizhama, pantollona, pantihyse (çarape femrash me brekë), mushama (rroba), sandale, 

sarongs, shalla, këpucë, këmisha, shorce, funda,  pantofla, atlete, çorapë, çorapë të gjata, 

kostume, kostume djerse, dukserica, rroba djersitjeje (trenerke), xhempera, rroba noti, brekë 

për larje, kravate, rroba të brendshme dhe jelek.   

26   Pulla për rrypa, karfica, krehër rrethore për mbajtjen e flokëve, kordele për flokë, klip 

karfica për flokë, deokrime për flokë, gjilpëra për flokë, shirita për flokë dhe goma për 

mbajtjen e flokëve.   

 

 

(111)  13554 

(151)  04/11/2014 

(181)  19/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/533 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Pivovarna Union d.d. 

Pivovarniška ulica 2 1000 Ljubljana, SI 

 (740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

  Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 

 
 

(540)  UNION 

 

 
 

 

( 511 ) 30   Çaj i ftohtë, çaj i ftohtë me shurup të frutave, çaji, pijet me bazë çaji; pijet me 

bazë çokollate; kafe, kakao, oriz, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; mielli dhe përgatitjet 

e punuara nga drithi, buka; brumë ëmbëlsirash dhe ëmbëlsira, akujt; mjaltë, melasë, tharmi; 

pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthullë, salcat (melmesat), erëza; akulli; budingë; 

preparatet e nishestesë; preparatet e sojës, çokollatat dhe produktet e çokollatës; kafe e 

ftohtë.   

32   Birrat; përzierjet e birrës së ndritshme dhe te errët; birrat pa alkool; birrat me pak kalori 

dhe birrat me pak alkool; pijet e hopit; përzierje e birrës me lëngje të frutave, ekstraktet e 

frutave dhe/ose pijet me aromatizuara me frute; shandy (përzierje e birrës dhe limonadës); 

përzierje e birrës dhe pijeve jo-alkoolike; uji mineral; uji i pijshëm; ujerat e tryezës; ujë i 

gazuar; ujë i burimit; ujë me dyoksid karboni; limonadat; pije të aromatizuara me bazë të 

ujit mineral dhe frutave apo ekstrakteve të frutave; pijet jo alkoolike të lëngjeve të frutave; 

pijet e frutave dhe lëngjet e frutave; nektarët; pijet jo alkoolike; shurupet dhe  përgatitjet e 

tjera për përgatitjen e pijeve; pijet e frutave dhe/ose lëngjet e frutave me qumësht, produkte 

të qumështit ose desertët e qumështit; pijet dhe lëngjet e perimeve; pijët jo alkoolike te 

perimeve ose pijet me perime; pijet jo alkoolike te fermentuara.    

33   Pije alkoolike (përveç birrave); rumi;  rumi me alkool të reduktuar; pijet me një sasi 

mbizotëruese të rumit; pijet alkoolike me fruta të përziera; raki (konjaku);  raki e frutave; 

raki dardhe, në veçanti rakia e dardhe William; raki e kumbullës; raki barishte; raki e 

hidhur barishte (“grencica”), që nuk përfshihen në klasat e tjera; raki rrushi (binjak), raki 

barishte (“travarica”); likeret dhe raki me lëngje frutash, perimeve, barishta, fruta, perime 
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dhe ekstrakte të barishteve, dhe frutave; pije alkoolike të fermentuara   

35   Shitja me shumicë dhe pakicë e birrave, ujit mineral dhe te gazuar dhe pijeve te tjera jo 

alkoolike, pijeve të frutave dhe lëngjeve të frutave, shurupet dhe  preparatet e tjera për 

përgatitjen e pijeve,  uji i pijshëm, uji me aditivë (pijet jo alkoolike); reklamimi; shërbimet 

e marketingut, publiciteti i biznesit; menaxhimi i biznesit tregtar; administrimi i biznesit; 

funksionet e zyrës; shërbimet e sekretarisë; sondazhet e opinionit; shitje me ankand; 

reklamimi me postë të drejtpërdrejt; publikimi i teksteve publikuese; qiradhënie e 

hapësirave për reklamim; reklamim on-line në rrjetin kompjuteristikë; prezantimi 

(demonstrimi) i produkteve; propagandimi i materialeve të reklamuara; reklamimi i 

publikimeve sipas porosisë me postë; agjencitë e publicitetit; shërbimet e publicitetit; 

reklamimi në radio; reklamimi në televizion; relacionet me publikun; hulumtimi i tregut; 

publikimi i dhe botimi i tekstit, dhe audio dhe video regjistrimeve për qëllime komerciale 

dhe promocionale; përgatitja, udhëheqja dhe aranzhimi i konsultave biznesore, panaireve, 

ekspozitave dhe shfaqjeve për qëllime komerciale dhe reklamimi.   

39   Mbushja, paketimi dhe ruajtja  (deponimi) e pijeve, në veçanti e birrës, përzierjeve të 

birrës, birrave të të gjitha llojeve, pijeve joalkoolike, ujit mineral, ujit të pijes, ujit të 

tryezës, ujit me dioksid karboni, lëngjeve, përzierjeve të birrës me lëngje, pijeve alkoolike; 

karrocimi; aranzhime udhëtimi; transporti me autobusë; transporti me automjet; shpërndarja 

e mallrave; shpërndarja e mallrave të porositura me postë; shpërndarja e porosive; ruajtja e 

informatave; bartje e informatave; qiradhënie e kontejnerëve për magazinim; qiradhënie e 

kamionëve, qiradhënie  e automjeteve, shërbime kurieri (ndërlidhëse); transporti me barkë; 

qiradhënie e frigoriferit; qiradhënie e depove; shpërndarja e gazetave; brokerazhë e 

transportit; transport udhëtarëve; magazinimi i produkteve; magazinimi; shërbime të 

shoferëve; përcjellje e ngarkesave të mallrave; tërheqje (bartje); transport ajror; transport 

hekurudhor.   

41   Organizimi i garave sportive, trajnimeve dhe praktikave, në veçanti në futboll dhe 

lojërat me top, ; argëtimi; ofrimi i trajnimit, argëtimit;  publikimi i materialeve të e 

shtypura, jo për qëllime reklamimi; përgatitja, organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

ligjëratave, kurseve, simpoziumeve, ngjarjet publike dhe sportive jo për qëllime tregtare; 

botimi (publikimi) i teksteve, jo për qëllime reklamimi; prodhimi i filmave, videokasetave, 

regjistrime të muzikës dhe CD-ve, fotografive; shërbimet në lidhje me botimin e librave, 

revistave, materialet e shtypura jo për qëllime reklamimi, revista profesionale, regjistrimet 

muzikore të të gjitha llojeve, regjistrimet e imazheve të të gjitha llojeve duke përfshirë 

fotografitë, filmat dhe videokasetat; publikimi (regjistrimi) i muzikës për qëllime 

komerciale dhe reklamimi dhe qëllime të tjera (studiot e regjistrimit); publikim online (në 

internet) i teksteve, jo për qëllime reklamimi; dhënia me qira e pajisjeve të radios dhe 

televizionit, audio dhe video regjistruesit; transmetimi televiziv dhe filmimi, dhe rregullimi 

i transmetimeve dhe ngjarjeve sportive; përgatitja, organizimin dhe kryerja e aktiviteteve të 

“cheerleading” (grupe vallzuese), siç janë përgatitja, organizimi dhe kryerja e takimeve të 

grupeve “cheerleading”, përgatitja, organizimi dhe kryerja e “cheerleading” gjatë garave, 

përgatitja, organizimi dhe kryerjen e takimeve kulturore në lidhje me “cheerleading” për 

ekipet sportive për qëllime komerciale dhe jo komerciale; organizimin dhe menaxhimin e 

klubeve “cheerleading” jo për qëllime tregtare; organizimi i garave të futbollit; organizimi i 

garave të basketbollit; organizimi i garave të hokejit; edukimit; aktiviteteve sportive dhe 

kulturore; studimi; udhëzimi; ofrimi i informacionit mbi edukimin, aktivitetet sportive dhe 

kulturore; ofrimi i rekreacionit: aktiviteteve sportive dhe kulturore; terreneve sportive, në 

veçanti sportive; aranzhimi i ngjarjeve në stadiume, dhënie me qira  e hapësirave të 
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stadiumit; palestër, katran hokej, fushë e basketbollit, pista garash, fushë e golfit, fushë e 

tenisit, shërbimet e sallës sportive; informacion argëtues; informacion rekreative; aranzhimi 

dhe kryerja e ngjarjeve kulturore apo edukative; aranzhimi dhe kryerja e ngjarjeve e garave 

sportive; dhënia me qira e videokaseta të para-regjistruar; dhënia me qira e pajisjeve 

sportive; dhënia me qira e objekteve të stadiumit; organizimin i garave sportive; aranzhimi i 

përformancave (shfaqjeve); planifikimi i ndejave argëtuese; shërbimet e klubit (argëtuese 

apo arsimi); prezantimi i  të shfaqjeve  drejtpërdrejt; dhënia e hapsirave të trajnimit; 

shërbimet e agjencisë së biletave; shërbimet e reporterëve të lajmeve; shërbimet e kampit 

sportiv; edukimi fizik; parqe dëfrimi.   

43   Ofrimi i ushqimit dhe pijeve; strehim i përkohshëm; shërbimet për të ofrimin e 

ushqimit dhe pijeve, shërbimet e restorantit; kantinat; shtëpitë publike, baret; hotelieri, 

ofrimi i hapsirave të konferencës; restorante vetë-shërbyese, strehim i përkohshëm, hotelet; 

shtëpi me konvikt; motelet, shërbimet e  kampit të pushimit; rezervimet e  hotelit, 

rezervimet e strehimit të përkohshëm, dhënia me qira e shtëpive të lëvizshme, dhënia me 

qira e  tendave; hotelieri me ushqim dhe pije, kujdes ditor, shtëpitë e çlodhjes; shtëpitë 

turistike; dhënia me qira e karrigeve, tavolinave, mbulojave për tavolina, qelqeve, strehim i 

përkohshëm për kafshët.   

 

 

(111)  13988 

(151)  22/04/2015 

(181)  20/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/535 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Philip Morris Products S.A., a Swiss 

corporation Quai Jeanrenaud 3, 2000 

Neuchâtel, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"  kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  MURATTI ARGENTO 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Duhan , i papunuar ose i punuar; prodhimet e duhanit duke përfshi cigare, 

cigaret, (cigarettes), cigarllosa, duhan që mbështjellet, cigarette, duhan për çibuk (llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim në medicinë); artikuj 

për duhanxhi, duke përfshi letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, kutia për 

duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh, çakmak, çibrita   

 

 

(111)  13456 

(151)  14/10/2014 

(181)  20/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/536 

(526 )  

(591)    

(540)  GALEXOS 
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(300)   

(732)  Janssen R&D Ireland 

 Eastgate Village, Eastgate, Little Island, 

County Cork, IE 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz   

 

 

(111)  14333 

(151)  27/04/2015 

(181)  20/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/537 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zentiva Group, a.s. 

  U kabelovny 130, 102 37 Praha 10, Dolnı 

Měcholupy, CZ 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  ZENTIVA LAB 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Medikamente, ilaç, produkte farmaceutike për përdorim te njerëzit, 

vitamina,preparate kimike dhe substanca kimike të destinuara për farmaci por që nuk janë 

pë desinfektim dhe kozmetikë, preparate perforcimi dhe dietetike për përdorim në mjekësi, 

infuzion medicinal, verëra dhe çajra medicinal, produkte diagnostifikuese për përdorim në 

mjekësi, vaksina, serum dhe produkte të gjakut,kultura mikroorganizmash të cilat 

përfshihen në këtë klasë.    

 

 

(111)  13538 

(151)  03/11/2014 

(181)  20/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/538 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Harsco Technologies LLC (A limited 

liability company of Minnesota)  415 North 

Main Street Fairmont, Minnesota 56031, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"    Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 

(540)  HARSCO 
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( 511 ) 1   Plehëra, shtesa minerale për  tokë, përgjithësisht, silikate kalciumi dhe magnezi, 

kondicionerë të tokës, përgjithësisht, silikon të tretshëm, për përdorim primar në plehrim, 

ujë, rritjen e vitalitetit të bimës, përmirësimi i lagështisë së tokës, dhe lëvizjes së ajrit, 

mirëmbajtjen e kapacitetit të lëndëve ushqyese; liming agensa (agensa per zvogëlimin e 

aciditetit të  tokës), kryesisht, silikat të kalciumit dhe magnezit, që ka për përdorim primar 

përmirësimi i pH së tokës, dhe problemeve  të metaleve toksikuese të lidhura me tokat 

acidike, për përdorime agrikulturale, hotrikulturale dhe shtëpiake.   

3   Produkte minerale dhe skorje (zgjyrë), përgjithësisht, abrasivë në formën e gërryesve të 

zhavorit dhe granule fërkuese për përdorim, në përfundimin, pastrimin  dhe lë muarjen e 

sipërfaqeve të të gjitha llojeve.   

6   Metal i gërryer i përdorur për trotuare, platforma, dysheme, shkallë, ngritje si dhe 

aplikime të tjera; copa çeliku dhe alumini i gërryer si dhe shkallë me një shtresë rezistuese 

ndaj rrëshqitjeve, të shitura si një njësi; forma të murit dhe korniza mbështetëse si dhe 

forma të bëra nga çeliku dhe alumini për formësimin dhe mbajtjen e strukturave të betonit; 

çelik dhe alumin i përdorur në formë tuba seksional për formimin e skeleve dhe mbajtësve, 

të cilët parafarbrikohen si njësi seksionale bashk me pjesët e tyre përbërëse, përgjithësisht, 

bashkues për elemente të skeleve, kllapa metalike, binarë mbrojtës; skele metalike; forma të 

parafabrikuara të çelikut dhe aluminit që përmbajnë ngjitësa, trarë, dengje, korniza;  pjesë 

për siguri në hekurudha të bëra nga metali.   

7   Mjete për punë me fuqi, përgjithësisht, platforma ngritëse të motorizuara, kuverta, 

karriga, ngritës në formë gërshëre, makina për tharje dhe përzierje për aplikim industrial; 

makina për ndertinmin dhe mirëmabjtjen e linjave të hekurudhës; makina për 

vendosjen/heqjen e traversave të shinave; traversa të vinçave; makineri për distribuim/ 

ngarkim të traversave; makineri për shkriftërimin e shtratit të traversave; makineri për 

drejtimin  e gozhdave, makineri për shtyrjen  e gozhdave dhe  makineri për rivnedosje të 

gozhdave/ spirancave;  mjetet për mirëmbajtjen e hekurudhave, përgjithësisht, aplikues 

spirance/ lëvizës spirance, shërndarës spirance; gozhdues, mjet për heqjen e gozhdave; 

makina, kryesisht  makina të tjera, si për pastrimin apo largimin e gurëve nga hekurudhat, 

rehatues të çakullit, pastrues të çakullit, bluraje të çakullit për të fjetur me mire shinat, 

gërryes shinash, makina për rregullimin e shinave, makina për këthimin e shinave; makina 

për bluarjen e gurëve për shtruarje në hekurudhë –gurëthyes; makina për prodhimin e 

makinave bluarëse, makineri ndërruese të bluarjes; gyp për derdhje të çakullit të bluar; 

ventilator të rerës; portë për ventilator të rëres; vinçi urë-krana të modeleve të ndryshme; 

makina të tjera për pastrim të hekurudhave, makina për drejtimin e hekurudhave, stabilizues 

i hekurudhave për aplikim e forcave të kontrolluar dridhëse në strukturen e hekurudhës si 

dhe përmirësimin e stabilitetit horizontal dhe vertikal të hekurudhës.   

9   Programe kompjuterike për menagjimin dhe përdorimin e inventorit të skeleve; 

kompjuter dore me porte speciale të pajisjeve si dhe programe për inspektim të 

hekurudhave; programe kompjuterike për menagjimin dhe mirëmbajtjen e infrastruktures 

hekurudhore si dhe për asetet e saj , organizimi i punës si dhe monitorimi i performancës së 

aseteve;  matës i profilit longitudinal si dhe gjerësinë e lidhjeve të hekurudhave për të 

identifikuar lidhjet  që kanë nevojë  të zëvendësohen; shirita dore për matjen e zhvendosjes 

dhe profilit të hekurudhave për qëllime mirëmbajtje.   

11   Air kondicionerë për industrinë e gazit dhe naftës;  bojler komercial dhe industrial;  

ngrohës uji për qëllime industrial.   

12   Karrocë  lidhëse, makinë që ec nëpër hekurudhë, makina të tokës , përgjithësisht, 
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makinë për matjen e dëmtimit të hekurudhës, makina për matje gjeometrikë të hekurudhës, 

makinë për matje anësore, makinë lidhëse për matje dhe riparim,  makinë reparuese për 

qëllime të shumëfishta, tren për renovimin e hekurudhës, rregullimin e hekurudhes;  paisje 

rregulluese me rrota padaptimin  e  hekurudhave të mototrizuara për perdorim në vagona 

treni.    

19   Produkte të bazuara në minerale, përgjithësisht, granula qatie të përbëra thëngjilli për 

krijimin e rërës, fletëzava dhe material tjetër për kulme; materiale abrasive  të tjera të 

ndërtuara nga metali;   

35   Shërbime të menagjimit të biznesit në natyrë në vend të ngajrjes për  kategorinë e 

operacioneve me skele; shërbime për menagjim biznesi në vend të ngjarjes në kategorine e 

reparimit, mirëmbatjen dhe ndërtimin e hekurudhave; shërbime për menagjim biznesi në 

kategorinë e materialeve (lëndës së pare) të forta në natyrë ne vend të ngjarjes, dhe 

produkteve nga hekuri dhe procesin e krijimit të çelikut; kontrollim të inventarit për lëndë 

të parë dhe produkte të përfunduara të metalit; ndërtesa operuese për përdorimin,  

procesimin dhe pregatitjen e produkteve metal përmbajtëse. 

37   Shërbime konstruktimi, përgjithësisht, largimi dhe demontimi i platformave me akses 

nëpër vende të larta, rrethoja, pengesa si dhe skele, dhe forma të tjera të forta për 

mbështetësa; huazimi i skeleve, rrethojave, pengesave si dhe mbështetëseve nag betoni;  

mirëmbajtja dhe riparimi i skeleve dhe formave nga betoni dhe mbështetësve; largimi dhe 

demontimi i strukturave të përkohshme, rrethojave dhe pengesave dhe funduseve të 

përkohëshme; huazimi i skeleve  të përkohëshme, huazimi i platformave të fuqishme të 

cilat formojnë mure dhe dysheme të cilat përdoren për tharjen e betonit të lagur, skena, 

tribuna, vendkalime, rrethoja dhe anashkalime për  pista të përkohshme për lidhje me daljet 

përjashta për ngjarje sportive; mirëmbajtja dhe reparimi i kondicionerëve të ajrit dhe 

shkëmbyesëve të ngrohtësisë; ndërtimi i hekurudhave, mirëmbajtja dhe shërbime të 

reparimit; blerja e makinave makina për mirëmbajtjen dhe ndertimin e hekurudhave, 

rekondicionimi dhe sërbime në krijimin e çelikut dhe pajisje të tjera për procesim, 

përgjithësisht, shërbime për instalim, pastrim riparim dhe mirëmbajtje; pastrimi dhe 

mirëmbajtja e objekteve që shërbejnë për krijimin e çelikut; largimi i pluhurit dhe tymit që 

krijohet gjatë prerjes së mbeturinave apo të derdhjeve  të ndryshme metalike; ndërtimi i 

objekteve për përdorimin, mbajtjen,  procesimin dhe pregatitjen e produkteve  metal 

përmbajtëse.   

39   Shërbime të depove, përgjithësisht, ruatje, paketimi dhe transpirtimi i lëndës së parë 

dhe produkteve të përfunduara të metalit; paketimi, transportimi dhe dërgimi i materialeve 

të forta, dhe produkteve nënprodukteve  të përfunduara të metalit nëpërmjet   rrugëve  

tokësore, hekurudhës apo anije.   

40   Purifikimi dhe ekstraktimi i metaleve me metoda kimike dhe magnetike; tretmani i 

materialeve, përgjithësisht, përdorimi,  përgatitja, dhe procesimi i materialeve të forta (si 

lëndë e parë) dhe nënprodukteve të tyre; petëzimi, prerja, dhe përpunimi sipërfaqësor, 

shërbime për  bonifikimin e  metaleve;  nxjerrja e nënprodukteve  të prodhimeve të çelikut 

dhe metalit; shërbime në injektimin e produkteve kimike për përdorim në shkrirjen e  

metalit apo cementit për trajtimin e mbeturinave  të panevojshme që përmbajnë skrap; 

shërbime reciklimi të nënprodukteve për industrinë e prodhimit  të metalit.   

42   Shërbime inxhinjeringu në industrinë  infrastrukturore dhe metalurgjike; konsultimi në 

terren në dizajnimin e zgjidhjeve për aksesim, përgjithësisht platforma, kulme, lifta dhe 

karrika ngritëse, struktura speciale për ndërtimin e projekteve në industrinë 

infrastrukturore; shërbime për kërkim dhe zhvillim teknologjik, në fushën e ndërtimit dhe 
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inxhinieringut të strukturave të përkohshme; inxhinieringu dhe mirëmbajtja e hekurudhave, 

shërbime konsultimi për asistim në hekurudha përmes analizave teknologjike të kushteve të 

tanishme të komponentave të infrastruktuës së hekurudhës; llogaritja e 

degradimit/dështimit, shkalla e shkatërrimit dhe ndërhyrja e këtyre komponenteve në 

parashikimin e jetëgjatësisë  së tyre në sherbim, ndihma në parashikikim për riparim dhe 

programet për ndërrim;  shërbime për kërkim dhe zhvillim teknologjik, në fushën e 

teknologjisë së re të inspektimit të hekurudhave apo makinave, kuptimi i fundamentaleve të 

sjelljes së hekurudhave apo degradimi i tyre, interaktiviteti dinamik në relacionin automjet-

tren, dhe projektimi i vijave këthyese të shinave, si dhe të gjitha shërbimet tjera në 

industrinë hekurudhore; shërbime konsultimi dhe programeve softerike zhvillimore në 

fushën e teknologjisë së aplikuar për industrinë hekurudhore; kërkime dhe shërbime 

zhvillimore në teknologji, në fushën e shfrytëzimit të mineraleve të çelikut jo korodues për 

ndertimin e  qative (kulmeve), pastrimin me gërryerje dhe filtrimin si dhe shërbimet tjera që 

lidhen me industrinë e mineraleve; analiza dhe testimi i materialeve  lidhur me rekuperimin 

dhe shpëtimine e metaleve; shërbime të kërkimit dhe zhvillimit në teknologji, në fushën e 

logjistikës, ambientit, shërbime industriale, dhe mirëmbajtje që zvogëlojnë koston e 

përgjithshme të  shpenzimeve të mbajtjes në pronësi, të gjitha këto që kanë të bëjnë me 

industrinë e metalurgjisë; dizajnimi i objekteve për mirëmbajtjen, procesimin, dhe 

përgatitjen e produktve dhe nënprodukteve të metalit.   

 

 

(111)  13754 

(151)  10/12/2014 

(181)  20/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/539 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Dunhill Tobacco of London Limited 

Globe House, 4 Temple Place, London 

WC2R 2PG, UK 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

(540)  DUNHILL MASTER BLEND 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Puro; cigare; cigarillos; duhan për llullë; duhan për mbështjelje vetanake; duhan 

për tymosje; duhan për përtypje dhe duhan   

 

 

(111)  13410 

(151)  02/10/2014 

(181)  20/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/541 

(526 )  

(591)    

(300)   

 

(540)  CLYK 
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(732)  Bayer Aktiengeselleschaft 

 Kaiser-Wilheim-Allee 51373 Leverkuesen, 

DE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike, preparate hormonale që janë të përfshira në klasën e 5   

10   Aparate mjekësore, makina automatike për monedha   

 

 

(111)  13622 

(151)  13/11/2014 

(181)  20/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/542 

(526 )  

(591)    

(300)  009621 954  23/12/2010  AT 

(732)  TONDACH GLEINSTÄTTEN AG 

   Graschach 38 A 8443 Gleinstätten, AT 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  TONDACH 

 

 
 

 

( 511 ) 2   Ngjyra, zmalt, llak; mbrojtës kundër ndryshkjes dhe kundër shkatërrimit të drurit; 

kolorantë; acidë; rrëshirë naturale e papërpunuar; metale në fletëza dhe forma pluhuri për 

piktorë, dekoratorë, shtypës dhe artistë; glazura (ngjyra); ngjyra enameli; kolorantë; ngjyra 

refraktare; ngjyra; ngjyra keramikash; lëndë ngjyruese; tretës për ngjyra dhe llak.   

6   Metale të zakonshme dhe aliazhe të tyre; materiale metali për ndërtim; hekurishte, 

gjësende të vogla nga materiali i metalit; mallra nga metale të zakonshme që nuk janë të 

përfshira në klasat tjera; trarë nga metali; lidhëse nga metali; breza çeliku; montime nga 

metali për ndërtesa; kapëse argati; mbulesa kulmi nga metali; bulona nga metali; mbulime 

nga metali; qoshe metalike për kulme; pllaka nga metali; ulluk nga metali; kanxhela nga 

metali; montime nga metali për dritare; grila nga metali; korniza nga metali; kafaze nga 

metali; boshte nga metali për oxhakë; nyjë nga metali; vida nga metali.   

19   Materiale ndërtimi (jo nga metali), në veçanti solucione asbesti; cement asbesti; panele 

ndërtimi, jo nga metali; gur ndërtimi; karton ndërtimi (i asfaltuar); pllaka, jo nga metali; 

ulluk; përmasa (zdrukthtari); gurë rrasazh për mbulim të kulmeve; dhogë; pllaka kulmi dhe 

mbulesa për kulme, jo nga metali; gëlqere; gur gëlqere; poçe oxhaku, jo nga metali; kapakë 

oxhaku, jo nga metali; pllaka për ndërtim; mozaike mermeri për ndërtim; shtrime rrugësh 

me asfalt; shtrime rrugësh në mënyrë të ndriçueshme; blloqe dhe pllaka për shtrimin e 

rrugëve, jo nga metali; pllaka për dysheme, jo nga metali; shtresa mbulimi nga cementi; 

poçe oxhaku, jo nga metali; lugaja jo-metalike për hidroizolim; gurë; gurë artificial; gurë 

ndërtimi; gur zhir; punë për muratori; shtresa mbulimi, jo nga metali, për ndërtim; tokë për 

tulla ndërtimi; tulla; shtresa bitumeni për mbulime kulmesh; ndriçime kulmesh, jo nga 

metali; shtrime të kulmesh, jo nga metali; gypa të fortë jo nga metali për ndërtim; asfalt, zift 

dhe bitum; ndërtesa të transportueshme jo-metalike; monumente, jo nga metali.   
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(111)  14050 

(151)  22/04/2015 

(181)  24/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/543 

(526 )  

(591)   - 

(300)  55193/2011  27/04/2011  CH 

(732)  Philip Morris Brands Sàrl, a Swiss 

corporation    Quai Jeanrenaud 3, 2000 

Neuchâtel, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"    kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 34   Duhan, i papunuar ose i punuar; prodhimet e duhanit duke përfshi cigare, 

cigaret, (cigarettes), cigarllosa, duhan që mbështjellet, cigaret, duhan për çibuk (llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim në medicinë); artikuj 

për duhanxhi, duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, kutia për 

duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh, çakmak, çibrita     
 

 

(111)  14225 

(151)  24/04/2015 

(181)  24/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/544 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  KARANOVIŠ & NIKOLIŠ O.A.D. 

            Resavska 23, Beograd, RS 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  karanovic/nikolic 

 

 
 

 

( 511 ) 35   Reklamim; menaxhim i punëve; menaxhim biznesi; punët e zyrës   

41   Shërbime arsimore ; përgatitja e trajnimeve; argëtim; aktivitete sportive dhe kulturore   

42   Shërbime teknologjike dhe shkencore dhe hulumtimet dhe projektimet që kanë të bëjnë 

me këto shërbime; shërbime për analiza industriale dhe hulumtuese, projektimi i harduerëve 

dhe softuerëve kompjuterik 

45   Shërbime juridike    
 

 

(111)  13257 

(151)  03/09/2014 

(181)  24/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/546 

(526 )  

(540)   
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(591)   E kuqe, e kaltër e lehtë, e kaltër e 

mbyllur, e verdhë, e portokalltë dhe e hirtë 

(300)  AM648/2011  07/02/2011  AT 

(732)  Red Bull GmbH 

Am Brunnen 1, 5330 Fuschl am See, AT 

 (740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

           Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

 

 

( 511 ) 9   Aparate dhe instrumente shkencore, detare, rilevim (topografi), fotografike, 

kinematografike, optike, te matjes së peshës, matje, sinjalizim, kontrollimi (mbikëqyrje), 

për të shpëtuar jetën dhe mësimi; aparate dhe instrumente për kryerjen, ndërrimin 

(ndërprerjen), transformimin, akumulimin, rregullimin ose kontrollimin e energjisë 

elektrike; aparate për regjistrimin, transmetimin ose riprodhimi i zërit ose imazheve; “uoki-

toki”; telefonat portativ dhe mobil dhe pjesët, pjesët rezervë dhe pajisjet, përkatësisht 

mbajtësit dhe këllëfët dhe aksesorët, përkatësisht kabllot, prizat, adapterët (prizat 

përshtatëse); bateritë, akumulatorët, pajisjet ngarkuese (mbushëse) për akumulatorët për 

telefonat mobil pa tel; kartelat modulare për deshifrim të identitetit, po ashtu edhe për t'u 

përdorur me telefona portativ (të lëvizshëm) dhe mobil; pllakat e fytyrës së telefonave 

mobil; ring tonet (ringtonet që mund të shkarkohen), tinguj, muzikë, imazhe dhe video 

regjistrime që mund të shkarkohen, lojërat interaktive që luhen në kompjuter që mund të 

shkarkohen; aparate dhe makina fotokopjimi; bartës (transportues) magnetik të dhënash, 

duke përfshirë video kaseta, regjistrime; radio/magnetofon/gramofon stereo personale; 

makinat automatike shitëse dhe mekanizmat për aparatet që operojnë me monedha; makinat 

automatike që operojnë monedha (futje te parave), makina automatike (dispenzues) të 

biletave, kabinat automatike fotografike; aparate për lojëra të përshtatura për përdorim me 

vetëm me marrësit televiziv; aparate dëfrim për përdorim me një ekran të jashtëm apo 

monitor; arkat, makinat llogaritëse; pajisjet për përpunimin e të dhënave dhe kompjuterët; 

makinat për leximin e bartësve të të dhënave me programe të instaluara; publikime 

elektronike (që mund të shkarkohen); programet kompjuterike dhe softuerët; programet e  

lojërave në kompjuter; jastëkët i miut; aparatet e navigacionit për automjete; veshjet 

mbrojtëse duke përfshirë edhe syze mbrojtëse, maskat mbrojtëse, helmeta mbrojtëse, në 

veçanti për qëllime sportive; mburoja mbrojtëse, duke përfshirë mburojat mbrojtëse për 

veshë, trup dhe fytyrë; syze, kornizat e syzeve, mbajtëset dhe këllëfët e syzeve, syze dielli, 

syze mbrojtëse për sporte; kufje; aparate për frymëmarrje  për zhytësit, rripa të notimit dhe 

krahët për ujë; kontenierë për qëllime të veçanta (kutitë, këllëfët, shtëpiza) të përshtatshme 

për aparate dhe instrumente të përfshira në këtë klasë;  bovat (pluskuese) të lehta, 

pikëshënues, për të shpëtuar jetën dhe sinjalizimi; mangë për të treguar drejtimin e erës; 

bateritë dhe akumulatorët elektrike; magnet, shenjat shkëlqyese, shenjat shkëlqyese për 

reklamim; pompa të benzinës për stacione të shërbimit; aparatet për fikje të zjarrit; hallka 

(identifikimi i kodifikuar-), magnetike; përçues Akustik, bashkuese Akustike, alarmet 

Akustike (me zë), antenat (ajroret), Agjendat (Përforcuesit Elektronike, tubat Përforcues, 

valvolat Përforcuese, Makinat përgjegjëse, Antenat, Kabinetet për altoparlantë, Kabllot, 

Kartelat (e kodifikuar -), magnetike, njësitë Qendrore të përpunimit, Çipat (qarqet e 

integruara), Programet operative me kompjuter, të regjistruar, pajisjet Kompjuterike 

periferike, programet Kompjuterike (programet), të regjistruar, programet Kompjuterike 

(softuerët që shkarkohen), softuerët për Kompjuter, të regjistruar, media e të Dhënave, 

aparate për përpunimin e të dhënave, tabelat njoftuese Elektronike, Kompletet për telefona 
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për bisedë me Duar të lira, aparatet me frekuenca të Larta, kartelat me qarqe te integruara 

(kartelat e mençura), qarqet e Integruara, aparatet Ndërlidhjes, kutitë përmbledhëse 

(elektricitet), mbërtheckë Bashkuese e kabllove elektrike, kompjuterë Laptop, 

Altoparlantëve, mediat me të dhëna magnetike, Shtylla për antena pa tel (wireless), 

Mikroprocesorët, pajisje për përpunimin e të dhënave, instrumentet e navigimit, 

kompjuterët fletore (notebook), radiot/gramafonat/magnetofon stereofonik personal, Radio 

“pagers”, kompletet Radio telefonike, zbuluesit e rangjeve, Pranuesit, aparate satelitore të 

navigimit, bartësit e regjistrimeve të Zërit, disqet e regjistrimit të Zërit, shiritat e regjistrimit 

të Zërit, drejtues të thellësi matësit, fill i Thellësimatësit, aparate Telefonike, pranuesit 

Telefonik, transmetues Telefonik, telat e Telefonit, aparate Televizive, Transmetues 

(telekomunikacioni), komplete Transmetuese (telekomunikacioni), fishekët për video 

lojëra, Video telefonat, lidhëset e Telit (elektricitet), antena “Wireless” (shtylla për-), Tela, 

elektrike, Tela (Telefoni -); miun kompjuterik; Mbështetëse dhe rregulluese (fotografi); 

aparate për kontroll nga distanca; panelet sinjalizues që shkëlqejnë ose video ekranet 

mekanike; Stereoskopet; aparate stereoskopike.   

16   Letër, karton dhe mallra të bëra nga këto materiale (të përfshira në klasën 16), duke 

përfshirë peshqir letre, pecetat e tavolinës, pjatave të filxhanit, mbulesave, letër filtër, shami 

prej letre, letër higjienike, pelena të letrës, paketim prej letre ose kartoni, tabelat e 

reklamave prej letre ose kartë, kartat, kartolinat, kartat për urime; kontejnerët dhe çantat për 

paketim; materialet e shtypura, duke përfshirë publikimet e shtypura, libra, gazeta, buletine 

informativ, botime periodike, revista, katalogje, prospekte, fletëpalosje, broshura, dosje, 

manuale, broshura dhe përfaqësime grafike; material libërlidhje; fotografi, foto; postera, 

pankarta të letrës ose kartoni, materiale të tejdukshme, flamujt (prej letre); kuti dhe 

mbishkrimet prej letre ose kartoni; kalendarët; dërrasë me mbërtheckë për të mbajtur letrat; 

material zyre duke përfshirë mbështetësit, stilolapsa dhe lapsa, shlyesit dhe matësit e peshës 

së letrës; transferuesit, etiketat (kapëset); etiketat, duke përfshirë edhe etiketat me hekur jo 

nga tekstili; ngjitëse për qëllime shkrimi (ne zyrë) apo familjare; materialet e artistëve, duke 

përfshirë materialet dhe instrumentet për pikturë, vizatim dhe modelim; brushat për 

ngjyrosje; makinat e shkrimit dhe rekuizita të zyrës (me përjashtim të mobileve); materialet 

për instruksione dhe të mësimdhënies (përveç aparateve); materialet plastike për paketim 

(të përfshira në klasën 16); shkronjat tipografike; blloqet tipografike; pllakat për shkrim dhe 

tabelat e zeza; materialet dhe zbatuesit në shkrim dhe vizatim; filmat plastik vetë-ngjitës 

për qëllime dekorative; mbështjellëse parash.   

35   Reklamimi, duke përfshirë promovimin e mallrave dhe shërbimeve dhe të ngjarjeve 

konkurruese, duke përfshirë edhe ngjarjet sportive; aranzhimi i reklamave; shpërndarja e 

mallrave për qëllime reklamimi; shërbimet e hartimit të planeve për qëllime reklamimi; 

reklamimi on-line në një rrjet kompjuterik; dhënie me qira e kohës reklamuese në mediume 

komunikimi; shërbimet e prerjes së lajmeve; konsulentë e organizatës; menaxhimi i 

biznesit; administrimi i biznesit; funksione zyre; organizimin e panaireve të tregtisë dhe 

ekspozitave për qëllime komerciale ose reklamimi; dhënia me qira e makinave shitëse 

automatike; ofrimi në një vend, për të mirën e të tjerëve, e mallrave të ndryshme, duke u 

mundësuar konsumatorëve që në formë të përshtatshme të shohin dhe të blejnë ato mallra; 

përpilimi i statistikave; kërkime sponzorimi; Administrim Tregtar të licencimit të mallrave 

dhe shërbimeve të të tjerëve, përpunimi Administrativ  i porosive të blerjes, Përditësimi i 

materialit Reklamues, Shpërndarja e çështjes Reklamuese, Aranzhimi i abonimit te gazetës 

për të tjerët, Aranzhimi i abonimit për shërbimet e telekomunikacionit për të tjerët, 

menaxhimin e Biznesit të shfaqjeve të Artistëve, informacion Biznesi, agjenci  
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informacioni Tregtar, Përpilimi i informatave në bazat e të dhënave kompjuterike, 

Sistematizimi i informatave në bazat e të dhënave Kompjuterike, Marrëdhëniet publike, 

Publikimi dhe shkrimi i teksteve të publicitetit, Reklamat në Radio, Radio reklama, Dhënie 

me qira e hapësirës reklamuese, reklamimi në  Televizion, reklamat Televizive, reklamat në 

natyrë, demonstrimi i mallrave, prezantimi i mallrave në mediume komunikimi për qëllime 

të shitjes me pakicë, promovimi i shitjes për të tjerët; informacioni tregtar dhe këshilla për 

konsumatorët, sondazhet e opinionit.   

38   Telekomunikimet; transmetimi i programeve të radios dhe televizionit; shërbimet 

elektronike të tabelave të shpalljeve; shërbimet e telefonisë mobile pa tel; ofrimi i lidhjeve 

të telekomunikimit me një rrjet global kompjuterik, shërbimet e routing dhe lidhjeve të 

telekomunikimit, shërbimet e telekonferencës, ofrimi i qasjes së përdoruesve në një rrjet 

global kompjuterik; ofrimi i qasjes në bazat e të dhënave; shërbimet e postës zanore; 

Dhënia me qira e kohës së Qasjës në rrjetet globale kompjuterike, Transmetimi me 

Televizion dhe Radio, komunikimi me  Telefonik Celular, Ofrimi i dhomave të bisedave në 

internetit, Komunikimet nga terminalet kompjuterike, Komunikimet me rrjetet me fibër 

(fibra) optike, Komunkimet me telefon, transmetimi me ndihmën e kompjuterit i 

mesazheve dhe imazheve, Postës elektronike, Informacioneve për telekomunikacionin, 

dërgimi i Mesazhit, agjencitë e Lajmeve, shërbimet  e Paging (radio, telefon ose me mjete 

të tjera të komunikimit elektronik), Dhënia me qira e kohës së Qasjes në rrjetet globale 

kompjuterike, Dhënia me qira e pajisjeve të telekomunikacionit, dhënia me qira e 

telefonave, transmetim Satelitor, shërbimet Telefonike, Shërbim me Tel; ofrimi i kanaleve 

të telekomunikimit për shërbimet teleshopingut.   

41   Arsimi; ofrimi i trajnimit; argëtimi, duke përfshirë shfaqjet muzikore dhe ngjarjet 

argëtuese në radio dhe televizion; aktivitetet sportive dhe kulturore, duke përfshirë edhe 

organizimin dhe mbajtjen e garave sportive; shërbimet e klubeve të natës dhe diskotekave; 

organizimin e panaireve të tregtisë dhe ekspozitave për qëllime kulturore, sportive dhe 

arsimore; dhënia me qira e video kasetave dhe kasetave, CD-ROM-ve dhe DVD-ve; 

prodhimi i filmit; regjistrimi në videokasetë, editimi dhe mikrofilmimi; publikimi i librave 

dhe revistave elektronike on-line, publikime elektronike desktop, ofrimi on-line i 

publikimeve elektronike, ofrimi i shërbimeve të lojërave on-line; ofrimi i shërbime karioke; 

shërbimet digjitale të imazhit; shërbimet kompozimit të muzikës; shërbimet shtrirjes së 

planit, të ndryshme nga ato për qëllime reklamimi, Organizimi dhe mbajtja e koncerteve, 

konferencave, seminareve dhe punëtorive, shërbimet e Bibliotekës shëtitëse, Botimi i 

Librave, prezantimet në Kinema, shërbimet në Klub (argëtuese apo arsimi), shërbimet e 

Argëtimit, informata për Argëtimin, Prezantimi i shfaqjeve drejtpërdrejt, prezantime e 

filmave në Teatër, salla- Muzike, shërbimet  e gazetarëve të lajmeve, Prodhimi i 

programeve dhe shfaqjeve në radio dhe televizion, Ofrimi i hapësirave (objekteve) sportive, 

Publikimi dhe Shkrimi i teksteve, të ndryshëm prej teksteve të publicitetit, argëtimi në 

Radio, shërbimet e regjistrimeve në studio, Punëtoritë dhe Simpoziumet, Titrimi; informata 

për rekreacionin; planifikimi i ndëjave; Editimi; raportimi fotografik, fotografia; Dhënia me  

qira të filmave të kinemasë dhe fotografive lëvizëse; dhënia me qira e projektorëve dhe 

pajisjeve përcjellëse; Ofrimi i objekteve të kinemave dhe shfaqjeve teatrale; Ofrimi i 

hapësirave për muzeun; Dublimi; Dhënia me qira e kompleteve të radios dhe televizionit ; 

Dhënia me qira e kompleteve të videokasetave; Dhënia me qira e audio pajisjeve; Dhënia 

me qira e kamerave; Dhënia me qira e aparateve të ndriçimit të kompleteve teatrale apo 

studiove te televizionit; Dhënia me qira i dekoreve të shout apo shfaqjes; Dhënia me qira e  

video kamerave; shërbime e përgatitjes së skenarit; Dhënia me qira e regjistrimeve me zë; 
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Dhënia me qira e hapësirave të stadiumit; asnjëri  nga shërbimet e mësipërme që kanë të 

bëjnë me trajnimin në lidhje me gërmimet e përgjithshme të shkëmbinjve (gurëve) dhe 

industrinë e trajtimit të materialit.   

42   Shërbimet shkencore dhe teknologjike dhe hulumtimi dhe të dizajnit të ndërlidhura me 

ato; shërbimet e analizave industriale dhe hulumtimi; hartimin dhe zhvillimin i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik; programimi kompjuterik; konvertimi i të dhënave të programeve 

kompjuterike dhe të dhëna (jo konvertimi fizik); projektimi i sistemit kompjuterik; 

konvertimin e të dhënave ose dokumenteve nga fizike në media elektronike; krijimi dhe 

mirëmbajtja e faqeve të internetit për të tjerët; hostingu i faqeve kompjuterike; instalimi e 

softuerëve kompjuterik; dizajni industrial; inxhinieringu; konsulencë në fushën e kursimit 

të energjisë; hulumtime në fushën e mbrojtjes së mjedisit; Kalibrimi (matjet); Të dhënat 

Kompjuterike (Rimëkëmbja e -); Konsulencë në fushën e harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; Dyfishimi i programeve Kompjuterike; dhënia me qira e kompjuterëve; 

Përditësimi i programeve Kompjuterike; Hostingu i faqeve kompjuterike (web sites); 

Mirëmbajtja e programeve kompjuterike; Ofrimi i makinave kërkuese (search engines) në 

internet; dhënia me qira e programeve kompjuterike; Dhënia me qira e ueb serverëve.   
 

 

(111)  14138 

(151)  23/04/2015 

(181)  24/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/548 

(526 )  

(591)   E verdhë, e kaltër, e kaftë, e bardhë 

dhe e kuqe 

(300)   

(732)  PREDUZEŠE ZA PROIZVODNJU, 

PROMET I USLUGE POLIMARK DOO 

BEOGRAD  Autoput Beograd - Novi Sad 

100b, Beograd-Zemun, RS 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Majonezë   
 

 

(111)  14136 

(151)  23/04/2015 

(181)  24/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/549 

(526 )  

(591)   E kuqe, e kaltër, e bardhë, e verdhë, e 

gjelbër dhe zezë 

(300)   

(732)  PREDUZEŠE ZA PROIZVODNJU, 

PROMET I USLUGE POLIMARK DOO 

BEOGRAD Autoput Beograd - Novi Sad 

100b, Beograd-Zemun, RS 

(540) 
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 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 511 ) 30   Keçap   

 

 

(111)  14135 

(151)  23/04/2015 

(181)  24/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/550 

(526 )  

(591)   E kaltër dhe e bardhë 

(300)   

(732)  PREDUZEŠE ZA PROIZVODNJU, 

PROMET I USLUGE POLIMARK DOO 

BEOGRAD   Autoput Beograd - Novi Sad 

100b, Beograd-Zemun, RS 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, sago, zëvendësues për kafe; miell dhe 

prodhime nga drithërat, bukë, pjekurina, ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melase; maja, pluhur 

për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (si mëlmesa); mëlmesa; akull.    

 

 

(111)  13341 

(151)  19/09/2014 

(181)  25/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/553 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Pandora A/s 

            Hovedvejen 2, 2600 Glostrup, DK 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  PANDORA 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Parfumeri 

9   Syza të diellit, syze, këllëfa pë syze, artikuj optik   

25   Rroba, mbathje për këmbë, mbulesa për kokë, duke përfshirë edhe shalla   

 

 

(111)  13467 

(151)  14/10/2014 

(181)  26/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/556 

(540)   
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(526 )  

(591)   E bardhë dhe e portokalltë 

(300)   

(732)  OVIESSE S.p.A. 

Via Terraglio, 17, I-30174 Venezia Mestre 

(VE), IT 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"    Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

 

 

( 511 ) 3   Preparate për zbardhim dhe substanca tjera të destinuara për aplikim për larje; 

preparate për pastrim, polirim, gërryerje dhe abrazion; sapuna, parfumeri, vajra esenciale, 

kozmetikë, losion për flokë; pasta dhëmbësh.   

4   Vajra dhe yndyrëra industriale; apsorbues të pluhurit, bashkëdyzime për zbutjen dhe 

mbledhjen e pluhurit; lëndë djegëse (duke përfshire edhe alkohol për motorra me djegëje të 

brendëshme dhe iluminantët); qirinj dhe fitila për ndruiçim.   

8   Vegla dore dhe aplikime (të cilat operojnë me dorë); takëme; dorëza; thika (tehe pë 

prerje).   

9    Aparate dhe instrumente shkencore, nautike, shpëtimi, fotografike, kinematografike, 

optike, peshimi (matje peshe), matjeje, signalizimi, kontrollimi (mbikqyrje), shpëtim jete 

dhe mesimi; aparate dhe instrumente për përcjelljen, komutimin, transmetimin, 

akumulimin, regullimin, dhe kontrollimin e elektricitetit; aparate për inçizimin, 

transmetimin dhe reprodukimin e zërit dhe fotografisë; bartës magnetik të të dhënave, disqe 

inçizimi; makina automatike për shitje të cilat operojnë me monedha metalike; regjistra 

arkash, makina llogaritëse, paime për procesimin e të dhënave dhe kompjuterë; aparate për 

shuarjen e zjarrit.   

11   Aparate për ndriçim, ngrohje, gjenerim avulli, zierje, ftohje, tharje, ventilim, furnizim 

me ujë dhe destinime sanitare.   

14   Metale precize dhe legurat e tyre si dhe produkte të fituara nga këto metale apo të 

mbëshjtellura nga këto metale, por që nuk përfshihen në klasa tjera; stoli, gurë të çmuar; 

instrumente horologjike dhe kronologjike.   

16   Letër, kartuç dhe produkte të punuara nga këto materiale, të cilat nuk përfshihen në 

klasa tjera; lëndë të shtypura; material për mbështjellësa të librave; fotografi; shkresëri dhe 

paime të vogla për zyrë; ngjitës për shkresëri apo shtëpi; material artistësh; brusha 

pikturimi; printer dhe rekuizita zyrash (përjashtohen  mobilet); material instruktimi dhe 

didaktik (pos aparateve); material plastik për paketim (që nuk përfshihen në klasa tjera); 

shirita për printer; blloqe printimi.   

18   Lëkura dhe imitim i lëkurës, dhe produkte të prodhuara nga këto materiale të cilat nuk 

përfshihen në klasa tjera; lëkurë kafshësh, gëzof; trasta dhe valigje udhëtimi; ombrella, 

ombrella dielli dhe bastun për ecje; rripa, parzmore dhe paime shalërimi.   

21   Kutija dhe kontejner shtëpiak dhe për kuzhinë për takëme (jo nga metalet e çmueshme 

ose legura e tyre); krehër dhe shpuza; brusha (pos brushave të piktorëve); material për 

ndërtimin  e brushave; artikuj për destinim pastrimin; lesh çeliku; qelq i pa përpunuar apo 

gjysëm i përpunuar (pos qelqit për ndërtimtari); qelqëri, porcelan dhe punime nga dheu të 

cilat nuk përfshihen në klasat tjera.   

22   Litarë, konop, rrjeta, tenda, strehë, pëlhurë e gomuar, vela, trasta dhe valigje  (të cilat 
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nuk përfshihen në klasa tjera); fibrozë tekstili si lëndë e pare.   

24   Tekstil dhe produkte tekstili, të cilat nuk përfshihen në klasat tjera; mbulesa tavoline 

dhe shtrati. 

25   Veshje, të mbathura, kapela. 

26   Lidhëse dhe qendisje, shirita dhe bishtaleca; pulla, kërrabëza dhe vegëza, pinsa dhe 

gjilpërë; lule artificiale.   

27   Tepiha, qilima, mat dhe copa shtroje të dyshemeve, linoleum dhe materiale tjera për 

mbulimin e dyshemeve, copa të cilat varen  në mur (jo nga tekstili).   

28   Lojra dhe gjëra për lojë; artikuj gjimnastik dhe sportivë që nuk përfshihen në klasa 

tjera; dekorime për pemën e Krishtlindjeve.   

29   Mish, peshk, shpezë dhe kafshë gjyetije; ekstrakte mishi; pemë dhe  perime të 

konzervuara, të terura dhe të ziera; gjell, xhem, komposte; vezë, qumështë; vajra dhe 

yndyrëra ushqimore. 

34   Duhan, artikuj për duhangjinj; shkrepësa.   

35   Sherbime reklame; managjim biznesi; administrim biznesi; sherbime shitjeje me pakicë 

për të tjerët; sherbime shitjeje online për të tjerët, sherbime lidhur me managjimin e sektorit 

të depove, depove dhe daljeve; grupim bashkimi, për të tjerët, për varietete të produkteve, 

duke u mundësuar të blerësve të shofin dhe të blejnë produkte nëpërmjet Internetit; 

arranzhimin, impelmentimin, managjimin dhe mbikqyrjen e shemave të lojalitetit të 

blerësve, stimulimi dhe promocioni i shitjes, po ashtu nëpërmjet të internetit.   

43   Sherbime furnizimi të ushqimit dhe pijeve; akomodim të përkohshëm.   

 

 

(111)  13466 

(151)  14/10/2014 

(181)  26/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/557 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  OVIESSE S.p.A. 

Via Terraglio, 17, I-30174 Venezia Mestre 

(VE), IT 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3    Preparate për zbardhim dhe substanca tjera të destinuara për aplikim për larje; 

preparate për pastrim, polirim, gërryerje dhe abrazion; sapuna, parfumeri, vajra esenciale, 

kozmetikë, losion për flokë; pasta dhëmbësh.   

4   Vajra dhe yndyrëra industriale; apsorbues të pluhurit, bashkëdyzime për zbutjen dhe 

mbledhjen e pluhurit; lëndë djegëse (duke përfshire edhe alkohol për motorra me djegëje të 

brendëshme dhe iluminantët); qirinj dhe fitila për ndruiçim.Vajra dhe yndyrëra industriale; 

apsorbues të pluhurit, bashkëdyzime për zbutjen dhe mbledhjen e pluhurit; lëndë djegëse 

(duke përfshire edhe alkohol për motorra me djegëje të brendëshme dhe iluminantët); qirinj 

dhe fitila për ndruiçim.   

8   Vegla dore dhe aplikime (të cilat operojnë me dorë); takëme; dorëza; thika (tehe pë 
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prerje).   

9   Aparate dhe instrumente shkencore, nautike, shpëtimi, fotografike, kinematografike, 

optike, peshimi (matje peshe), matjeje, signalizimi, kontrollimi (mbikqyrje), shpëtim jete 

dhe mesimi; aparate dhe instrumente për përcjelljen, komutimin, transmetimin, 

akumulimin, regullimin, dhe kontrollimin e elektricitetit; aparate për inçizimin, 

transmetimin dhe reprodukimin e zërit dhe fotografisë; bartës magnetik të të dhënave, disqe 

inçizimi; makina automatike për shitje të cilat operojnë me monedha metalike; regjistra 

arkash, makina llogaritëse, paime për procesimin e të dhënave dhe kompjuterë; aparate për 

shuarjen e zjarrit.   

11   Aparate për ndriçim, ngrohje, gjenerim avulli, zierje, ftohje, tharje, ventilim, furnizim 

me ujë dhe destinime sanitare.   

14   Metale precize dhe legurat e tyre si dhe produkte të fituara nga këto metale apo të 

mbëshjtellura nga këto metale, por që nuk përfshihen në klasa tjera; stoli, gurë të çmuar; 

instrumente horologjike dhe kronologjike.   

16   Letër, kartuç dhe produkte të punuara nga këto materiale, të cilat nuk përfshihen në 

klasa tjera; lëndë të shtypura; material për mbështjellësa të librave; fotografi; shkresëri dhe 

paime të vogla për zyrë; ngjitës për shkresëri apo shtëpi; material artistësh; brusha 

pikturimi; printer dhe rekuizita zyrash (përjashtohen  mobilet); material instruktimi dhe 

didaktik (pos aparateve); material plastik për paketim (që nuk përfshihen në klasa tjera); 

shirita për printer; blloqe printimi.   

18   Lëkura dhe imitim i lëkurës, dhe produkte të prodhuara nga këto materiale të cilat nuk 

përfshihen në klasa tjera; lëkurë kafshësh, gëzof; trasta dhe valigje udhëtimi; ombrella, 

ombrella dielli dhe bastun për ecje; rripa, parzmore dhe paime shalërimi.   

21   Kutija dhe kontejner shtëpiak dhe për kuzhinë për takëme (jo nga metalet e çmueshme 

ose legura e tyre); krehër dhe shpuza; brusha (pos brushave të piktorëve); material për 

ndërtimin  e brushave; artikuj për destinim pastrimin; lesh çeliku; qelq i pa përpunuar apo 

gjysëm i përpunuar (pos qelqit për ndërtimtari); qelqëri, porcelan dhe punime nga dheu të 

cilat nuk përfshihen në klasat tjera.   

22   Litarë, konop, rrjeta, tenda, strehë, pëlhurë e gomuar, vela, trasta dhe valigje  (të cilat 

nuk përfshihen në klasa tjera); fibrozë tekstili si lëndë e pare.   

24   Tekstil dhe produkte tekstili, të cilat nuk përfshihen në klasat tjera; mbulesa tavoline 

dhe shtrati. 

25   Veshje, të mbathura, kapela. 

26   Lidhëse dhe qendisje, shirita dhe bishtaleca; pulla, kërrabëza dhe vegëza, pinsa dhe 

gjilpërë; lule artificiale. 

27   Tepiha, qilima, mat dhe copa shtroje të dyshemeve, linoleum dhe materiale tjera për 

mbulimin e dyshemeve, copa të cilat varen  në mur (jo nga tekstili).   

28   Lojra dhe gjëra për lojë; artikuj gjimnastik dhe sportivë që nuk përfshihen në klasa 

tjera; dekorime për pemën e Krishtlindjeve.   

29   Mish, peshk, shpezë dhe kafshë gjyetije; ekstrakte mishi; pemë dhe  perime të 

konzervuara, të terura dhe të ziera; gjell, xhem, komposte; vezë, qumështë; vajra dhe 

yndyrëra ushqimore 

34   Duhan, artikuj për duhangjinj; shkrepësa. 

35   Sherbime reklame; managjim biznesi; administrim biznesi; sherbime shitjeje me pakicë 

për të tjerët; sherbime shitjeje online për të tjerët, sherbime lidhur me managjimin e sektorit 

të depove, depove dhe daljeve; grupim bashkimi, për të tjerët, për varietete të produkteve, 

duke u mundësuar të blerësve të shofin dhe të blejnë produkte nëpërmjet Internetit; 
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arranzhimin, impelmentimin, managjimin dhe mbikqyrjen e shemave të lojalitetit të 

blerësve, stimulimi dhe promocioni i shitjes, po ashtu nëpërmjet të internetit.   

43   Sherbime furnizimi të ushqimit dhe pijeve; akomodim të përkohshëm.   

 

 

(111)  14175 

(151)  23/04/2015 

(181)  26/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/558 

(526 )  

(591)   E bardhë, e kuqe, e kaltër dhe e hirtë 

(300)   

(732)  MEGGLE AG 

  Megglestraße 6-12, 83512 Wasserburg, DE 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Qumësht dhe produkte të qumështit; vjra dhe yndyrëra ushqyese, proteina, 

yndyrë, lyerje dhe pasta me bazë proteina soje për qellime ushqimi, zbardhues të çajit dhe 

kafes, kryesisht  që konsistojnë në karbohidrate, proteina, dhe /ose yndyrëra; buter nga 

kakao, jogurt, dezert dhe pluhur të gatëshme dhe produkte të ngjashme të bazuara në 

produkte qumështi po ashtu edhe në form pluhuri; supa; hirrë dhe komponenta të saj për 

qellime ushqimi; hirrë, sheqer qumështi, kazeina, furta ose koncentrat proteinash për 

destinime ushqimi, të gjitha produktet e përmendura më lartë po ashtu edhe në formë 

pluhuri për qellime ushqimi; lëngje frutash dhe perimesh për qellime të zierjes; lëngje 

alkoholike frutash dhe perimesh  për qellime zierje; marmelada; xhem; komposte; yndyrë 

në formë pluhuri kafshësh apo bimësh, buter dhe preparate buteri, kremëra, produkte kremi, 

krem perimesh, produkte kremi perimesh, qumtë rrahur, jogurt, pije freskuese nga jogurti, 

qumështë pa laktozë, produkte qumështi pa laktozë, krem kafeje, puding, imitim qumështi, 

hirrë, djath pa yndyre (curd cchees), djath, copëza frutash, qumësht soje,krem i droçkëzuar, 

pije freskuese nga qumështi kryesisht me përmbajtje qumështi, margarinë, buter kakao, 

kazeina për qellim ushqimi, salatë frutash, gjelle frutash.    

30   Majoneza; salcë, duke përfshire dresing për salata dhe tëhollues; krem salcë; salce të 

aromatizuar, sezonale; koncentrate kakao per industrinë  ushqimore; bukë dhe produkte nga 

buka, po ashtu e mbushur, e lyer dhe e shkrirë në butar, pregatitje buteri, djath, pregatitje 

djathi, vajra ushqimore dhe yndyrëra po ashtu dhe /ose nga pregatitjet nga soja; pasta dhe 

ëmbëlsira; akull ushqyes, pluhur për akull ushqyes; embëlzues natyral; produkte 

ëmbëlsirash; lyerje ose pasta me bazë karbohidrate;  salcë frutash.    

32   Lëngje frutash dhe perimesh si pije apo/ dhe për pregatitjen e pijeve freskuese ose për 

tu shtuar pijeve freskuese; pije freskuese jo alkoholike me shtesa të pakta qumështi apo 

komponenta qumështi; shurup dhe preparate tjera për pregatitjen e pijeve freskuese; krem, 

qumështë, hirrë, sheqer qumështi, fruta, koncentrate kakao dhe/ose proteina per pregatitjen  

e pijeve alkoholike, pije freskuese nga hirra.   

 

 

(111)  13464 (540)   
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(151)  14/10/2014 

(181)  26/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/559 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  OVIESSE S.p.A. 

Via Terraglio, 17, I-30174 Venezia Mestre 

(VE), IT 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

 

 

 

 

( 511 ) 18   Lëkura dhe imitimi i lëkurës, dhe produktet e prodhuara nga këto material të 

cilat nuk përfshihen në klasat tjera; lëkurë kafshësh; gëzof; trasta dhe valigje udhëtimi; 

ombrella, ombrella dielli dhe bastun për ecje; rripa, parzmore dhe paime shalerimi   

25   Veshje, të mbathura, kapela.   

 

 

(111)  13510 

(151)  03/11/2014 

(181)  26/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/560 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  OVIESSE S.p.A. 

Via Terraglio, 17, I-30174 Venezia Mestre 

(VE), IT 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Preparate për zbardhim dhe substanca tjera të destinuara për aplikim për larje; 

preparate për pastrim, polirim, gërryerje dhe abrazion; sapuna, parfumeri, vajra esenciale, 

kozmetikë, losion për flokë; pasta dhëmbësh.   

5   Preparate  farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për perdorim në mjekësi, 

substanca dietetike të adaptuara për perdorim në mjekësi, ushqim për beba; gips, material 

për lidhje (mveshje); material për ndalimin (drejtimin)  e dhëmbëve, dyll dental; 

dezinfektant; preparate pëtr zhdukjen e parazitëve; fungicide; herbicide.    

8   Vegla dore dhe aplikime (të cilat operojnë me dorë); takëme; dorëza; thika (tehe për 

prerje).   

10   Aparate dhe instrumente kirurgjike, mjekësore, dentale dhe veterinare, gjymtërë, sy 

dhe dhëmbë artificial; artikuj ortopedik; materiale suturash.   

21   Kutija dhe kontejner shtëpiak dhe për kuzhinë për takëme (jo nga metalet e çmueshme 

ose legura të  tyre); krehër dhe shpuza; brusha (pos brushave të piktorëve); material për 
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ndërtimin  e brushave; artikuj për destinm pastrimin; lesh çeliku; qelq i pa përpunuar apo 

gjysëm i përpunuar (pos qelqit për ndërtimtari); qelqëri, porcelain dhe punime nga dheu të 

cilat nuk përfshihen në klasat tjera.: Kutija dhe kontejner shtëpiak dhe për kuzhinë për 

takëme (jo nga metalet e çmueshme ose legura të  tyre); krehër dhe shpuza; brusha (pos 

brushave të piktorëve); material për ndërtimin  e brushave; artikuj për destinm pastrimin; 

lesh çeliku; qelq i pa përpunuar apo gjysëm i përpunuar (pos qelqit për ndërtimtari); 

qelqëri, porcelain dhe punime nga dheu të cilat nuk përfshihen në klasat tjera.   

24   Tekstil dhe produkte tekstili, të cilat nuk përfshihen në klasat tjera; mbulesa tavoline 

dhe shtrati 

25   Veshje, të mbathura, kapela. 

28   Lojra dhe gjëra për lojë; artikuj gjimnastik dhe sportive që nuk përfshihen në klasa 

tjera; dekorime për pemën e Krishtlindjeve.   

35   Sherbime reklame; managjim biznesi; administrim biznesi; sherbime shitjeje me pakicë 

për të tjerët; sherbime shitjeje online për të tjerët, sherbime lidhur me managjimin e sektorit 

të depove, depove dhe dalje; grupim bashkimi, për të tjerët, për varietete të prodkteve, duke 

u mundësuar të blerësve të shofin dhe të blejnë produkte nëpërmjet Internetit; arranzhimin, 

impelmentimin, managjimin dhe mbikqyrjen e shemave të lojalitetit të blerësve, stimulimi 

dhe promocioni i shitjes, po ashtu nëpërmjet të internetit.   

 

 

(111)  13465 

(151)  14/10/2014 

(181)  26/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/561 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  OVIESSE S.p.A. 

  Via Terraglio, 17, I-30174 Venzia Mestre 

(VE), IT 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Preparate për zbardhim dhe substance tjera të destinuara për përdorim për larje; 

preparate për larje, polirim, gërryerje dhe abrazion; sapuna; parfumeri, vajra esenciale, 

kozmetikë, losion për flokë; pasta dhëmbësh.   

16   Letër, kartuç dhe produkte të punuara nga këto material, të cilat nuk përfshihen në 

klasa tjera; lëndë të shtypura; material për mbështjellësa të librave; fotografi; shkresëri dhe 

paime të vogla për zyrë; ngjitës për shkresëri apo shtëpi; material artistësh; brusha 

pikturimi; printer hde requizita zyrash (perjashto mobilet); material instruktimi dhe didaktik 

(pos aparateve); material plastike për paketim (që nuk përfshihen në klasa tjera); shirita për 

printer; blloqe printimi.   

18   Lëkurë dhe imitacion i lëkurës, dhe produkte të prodhuara nga këto material të cilat 

nuk përfshihen në klasa tjera; lëkurë kafshësh, gëzof; trasta dhe valigje udhëtimi; ombrella, 

ombrell dielli dhe shkop për ecje; rripa, parzmore dhe paime hslerimi.   

24   Tekstile dhe produkte nga tekstili, të cilat nuk pnë klasa tjera; mbulesa shtrati dhe 
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mbulesa tavoline. 

25   Veshje, mbathje, kësula.   

28   Lojra dhe gjësende për lojë; artikuj gjimnastik dhe sportive të cilët nuk përfshihen në 

klasa tjera; dekorime për pemën e krishtlindjeve.   

35   Sherbime reklame; managjim biznesi; administrim biznesi; sherbime shitjeje me pakicë 

për të tjerët; sherbime shitjeje online për të tjerët, sherbime lidhur me managjimin e sektorit 

të depove, depove dhe dalje; grupim bashkimi, për të tjerët, për varietete të prodkteve, duke 

u mundësuar të blerësve të shofin dhe të blejnë produkte nëpërmjet Internetit; arranzhimin, 

impelmentimin, managjimin dhe mbikqyrjen e shemave të lojalitetit të blerësve, stimulimi 

dhe promocioni i shitjes, po ashtu nëpërmjet të internetit.   

 

 

(111)  13354 

(151)  24/09/2014 

(181)  26/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/562 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Janssen R&D Ireland 

Eastgate Village, Eastgate, Little Island, 

County Cork, IE 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  VISVARO 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike për perdorim human.   

 

 

(111)  13453 

(151)  13/10/2014 

(181)  26/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/563 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Janssen R&D Ireland 

 Eastgate Village, Eastgate, Little Island  

County Cork,, IE 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  PROMISTO 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz.   

 

 

 



312 

 

(111)  13454 

(151)  13/10/2014 

(181)  26/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/564 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Janssen R&D Ireland 

Eastgate Village, Eastgate, Little Island, 

County Cork, IE 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  ZENURA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike për perdorim human.   

 

 

(111)  14112 

(151)  23/04/2015 

(181)  27/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/571 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Colgate-Palmolive Company a 

Delaware company   300 Park Avenue New 

York, New York 10022, US 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  GOPURE 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Pastë dhëmbësh   

 

 

(111)  13747 

(151)  10/12/2014 

(181)  27/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/572 

(526 )  

(591)   E kaltër e hapur , e kaltër e mbyllur, e 

bardhë, e gelbër dhe e kuqe 

(300)   

(732)  Unilever N.V. 

            Weena 455, Rotterdam 3013 AL, NL 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

(540)   
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( 511 ) 3   Detergjente; preparate dhe substanca, te gjitha per nevojat e larjes se rrobave; 

preparate per zbutjen e pelhures; preparate per zbardhim; preparate per pastrim, lustrim, 

heqje te yndyres dhe gdhendjes; preparate per makina per ene; sapune; mjete per pastrimin 

e duarve; facoleta te impregnuara-lagura me preparate dhe substanca per pastrim dhe 

lustrim   

 

 

(111)  13429 

(151)  08/10/2014 

(181)  27/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/573 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Société des Produits Nestlé S.A. 

            1800 Vevey, CH 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  DOLCE GUSTO 

 

 
 

 

( 511 ) 11   Aparate për ngrohje dhe gatim; aparate për ngrohje të qumështit dhe bërjen e 

shkumës së qumështit; aparate për bërjen e pijeve përfshirë kafe, çaj, çokollatë dhe/ose 

pijeve me bazë të kakaos, kapuçinos; makina të kafes, enë kafeje dhe filtra elektrik; pjesë 

dhe shtesa për gjithë mallin e lartpërmendur. Makina elektrike për përgatitjen e pijeve dhe 

elemente plotësuese, gëzhoja dhe pjesë rezervë për këto makina; filtra kafeje, elektrik.   

21   Enë shtëpie ose kuzhine dhe kosha (asnjeri nga metalet e çmuara ose të veshur me ata); 

aparate jo elektrike për përgatitjen e ushqimit dhe pijeve; shpërndarës të kapsulave; pjesë 

dhe shtesa për të gjithë mallrat e lartpërmendura; qelqurina, porcelan dhe enë argjile të cilat 

nuk janë të përfshira në klasat tjera.   

30   Kafe, ekstrakte kafeje, përgatitje dhe pije me bazë kafeje; kafe e ftohtë; zëvendësues 

kafeje, ekstrakte të zëvendësuesve të kafesë, përgatitje dhe pije me bazë të zëvendësuesve 

të kafesë; çikore; çaj, ekstrakte çaji, përgatitje dhe pije me bazë çaji; çaj i ftohtë; përgatitje 

me bazë malti; kakao dhe përgatitje dhe pije me bazë të kakaos; çokollatë, produkte 

çokollate, përgatitje dhe pije me bazë të çokollate; pasta,ëmbëlsira, sheqerka; pasta sheqeri; 

sheqer; çamçakëz; ëmbëltues natyral; produkte fure, bukë, tharm, pasta; biskota, torte, 

ëmbëlsira, nafore, tofee pudingë; akullore uji, sherbete, pasta të ngrira, torte të ngrira, akull 

i butë, deserte të ngrira, jogurtë të ngrira; agjent lidhës për bërjen e akulloreve dhe/ose 

akulloreve të ujit dhe/ose sherbeteve dhe/ose ëmbëlsirave të ngrira dhe/ose tortave të ngrira 

dhe/ose akullit të butë dhe/ose desertëve të ngrira dhe/ose jogurtëve të ngrirë; ceralie 

(drithëra) kafjalli, muesli (ushqime drithërash), corn flakes (ushqime misri), cereal bars 

(ushqime drithërash), ushqime të gatshme për ngrënie drithërash; përgatitje drithërash.   

 

 

(111)  13756 

(151)  10/12/2014 

(540)  BIOGELAT 
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(181)  27/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/574 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Kwizda Holding GmbH 

  Dr. Karl Lueger-Ring 6 A-1010 Wien, AU 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike dhe veterinarike; preparate sanitare per qellime 

mjekësore; substanca dietitike të adoptuara për përdorim mjekësor, ushqim për foshnjet; 

leukoplastet, materialet për lidhje; materiale për dhëmbë, dyll dentar, dezinfektues; 

preparate për mbytjen e paraziteve; fungicide, herbicide.    

 

 

(111)  13411 

(151)  02/10/2014 

(181)  01/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/575 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Intel Corporation 

2200 Mission College Boulevard Santa 

Clara, California, 95052-8119 (a Delaware 

corporation), US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  ULTRABOOK 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Kompjuter; kompjuter që manovrohet me prekje të ekranit (tablet), kompjuterë të 

vegjël, kompjuter xhepi dhe kompjuter llaptop; kompjuter portativë; kompjuterë që mbahen 

në dorë; pajisjet wireless (rrjet pa tela) që përdoren për qasjen në internet dhe që 

mundësojnë transmetimin e të dhënave dhe imazheve; hardver kompjuterik; procesues i të 

dhënave; procesues për programimin e të dhënave; gjysmëpërçues; mikroprocesorë; pajisje 

gjysmëpërçuese; qarqet e integruara; kompjuter me chip të vendosur; softver kompjuterik.   

 

 

(111)  13392 

(151)  30/09/2014 

(181)  01/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/586 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  SOS-Kinderdorf 

(540)   
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  Staffler Straße 10a 6020 Innsbruck, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

 

( 511 ) 16   Materiale të shtypura, prospekte, pamflete, posterë, ngjitës (per zyre), libra, 

revista, kalendarë, kartolina.    

35   Shërbimett e reklamimit të postës direkte, reklamimet për institucionet për ruajtje të 

fëmijëve dhe të rinjëve.    

36   Mbledhja e donacioneve për institucionet e ruajtjes së fëmijëve dhe të rinjëve.    

41   Edukimi dhe trajnimi i fëmijëve dhe të rinjëve; operimi i institucioneve për ruajtje të 

fëmijëve dhe të rinjëve.    
 

 

(111)  13863 

(151)  19/12/2014 

(181)  02/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/587 

(526 )  

(591)    

(300)  BAZ1015278A  17/12/2010  BA 

(732)  FABRIKA DUHANA SARAJEVO 

DIONIŢKO DRUŠTVO SARAJEVO 

Pofališka 5, 71000 Sarajevo, BA 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  DIVA 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Cigare, duhan; prodhime nga duhani, pajisje duhanpirësish; shkrepëse, qibritë   
 

 

(111)  13864 

(151)  19/12/2014 

(181)  02/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/588 

(526 )  

(591)   - 

(300)  BAZ1115401A  16/02/2011  BA 

(732)  FABRIKA DUHANA SARAJEVO 

DIONIŢKO DRUŠTVO SARAJEVO            

Pofališka 5, 71000 Sarajevo, BA 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 34   Cigare, duhan; prodhime nga duhani, pajisje duhanpirësish; shkrepëse, qibritë   
 

 

(111)  13862 

(151)  19/12/2014 

(181)  02/06/2021 

(540)  GISELLE 

 

 



316 

 

(210)  KS/M/ 2011/589 

(526 )  

(591)    

(300)  BAZ1015277A  17/12/2010  BA 

(732)  FABRIKA DUHANA SARAJEVO 

DIONIŢKO DRUŠTVO SARAJEVO 

Pofališka 5, 71000 Sarajevo,, BA 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

 

 

( 511 ) 34   Cigare, duhan; prodhime nga duhani, artikuj duhanpirësish; shkrepëse, qibritë   

 

 

(111)  13861 

(151)  19/12/2014 

(181)  02/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/590 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  FABRIKA DUHANA SARAJEVO 

DIONIŢKO DRUŠTVO SARAJEVO 

            Pofališka 5, 71000 Sarajevo, BA 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 34   Cigare, duhan; prodhime nga duhani, artikuj duhanpirësish; shkrepëse, qibritë   

 

 

(111)  13860 

(151)  19/12/2014 

(181)  02/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/591 

(526 )  

(591)   - 

(300)  BAZ1115400A  16/02/2011  BA 

(732)  FABRIKA DUHANA SARAJEVO 

DIONIšKO DRUŠTVO SARAJEVO            

Pofališka 5, 71000 Sarajevo, BA 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 34   Cigare, duhan; prodhime nga duhani, artikuj duhanpirësish; shkrepëse, qibritë   

 

 

(111)  14338 

(151)  27/04/2015 

(540)   
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(181)  02/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/592 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  İLERİ PENCERE KAPI 

SİSTEMLERİ SANAYİ VE TİCARET 

ANONİM ŞİRKETİ   ATATÜRK SANAYİ 

BӦLGESİ, ӦMERLİ MAHALLESİ, 

HAKKI İLERİ CADDESİ, NO:31, 

HADIMKӦY, İSTANBUL, TR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

 

 

 

( 511 ) 6   Metalet e zakonshme dhe aliazhet e tyre; materiale ndërtimi metalike; ndërtesa të 

transportueshme nga metali; materiale të metalta për shina hekurudhe; kabllo dhe tela jo 

elektrike nga metalet e zakonshëm; hekurishte, copa të vogla metali; tuba dhe gypa metali; 

kasaforta; mallra prej metali të zakonshëm që nuk përfshihen në klasat tjera; xehe.      

20   Mobile, pasqyra, korniza për fotografi; mallra (që nuk përfshihen në klasat tjera) nga 

druri, tapa, kallami, thupra, xunkthi, briri, kocka, fildishi, kocka balene, guacat, qelibari, 

sedefi, shkuma e detit dhe zëvendësimet për të gjitha këto materiale, ose nga plastika.    

35   Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; punë zyrash, të bërit bashkë, për 

dobi të tjerëve të metaleve të zakonshme dhe aliazheve të tyre; materiale ndërtimi nga 

metali, mobilie, pasqyra, korniza për piktura (duke përjashtuar transportin për ato) duke ju 

mundësuar blerësve ti shiqojnë dhe blejnë ato mallra.     

 

 

(111)  14318 

(151)  27/04/2015 

(181)  02/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/593 

(526 )  

(591)   E artë, e kaftë, e zezë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Apatinska pivara Apatin d.o.o. 

  Trg Oslobodjenja broj 5, Apatin, RS 

 (740)  Avokat Albert Islami  

  Bulevardi i Deshmoreve 58 a,nr.4 10000 

Prishtine 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 32   Birrë dhe pije jo alkoolike me limon.   

 

 

(111)  13749 

(151)  10/12/2014 

(181)  03/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/596 

(540)  LAXADIN 
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(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  TEVA Pharmaceutical Industries Ltd. 

Science Based Industries Campus, Har 

Hotzvim, P.O. Box 1142 Jerusalem 91010, 

IL 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike per sherimin e konstipimit (kapsllëkut)   
 

 

(111)  13536 

(151)  03/11/2014 

(181)  06/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/598 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Kraš, prehrambena Industrija, d.d. 

  Ravnice 48, 10000 Zagreb, HR 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  DORINA 

 

 
 

 

( 511 ) 30   Çokolata, çokolata me shtresa, çokolatë e mbushur, çokolata pa sheqer, desert 

çokolate, kokërrza çokolate, çokolatë për lyerje, pije nga çokolata   
 

 

(111)  13762 

(151)  11/12/2014 

(181)  27/05/2021 

(210)  KS/M/ 2011/599 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Kwizda Holding GmbH 

  Dr. Karl Lueger-Ring 6 A-1010 Wien, AU 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  ADOLORIN 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike dhe veterinarike; preparate sanitare per qellime 

mjekësore; substanca dietitike të adoptuara për përdorim mjekësor, ushqim për foshnjet; 

leukoplastet, materialet për lidhje; materiale për dhëmbë, dyll dentar, dezinfektues; 

preparate për mbytjen e parazitëve; fungicide, herbicide    
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(111)  13777 

(151)  11/12/2014 

(181)  07/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/600 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Telefónica, S.A. 

GRAN VIA, 28 28013- MADRID- 

ESPANA, ES 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 9   Aparate dhe instrumente shkencore, detare, hulumtuese, fotografike, 

kinematografike, optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, kontrolluese (supervisioni), jetë-

shpëtuese dhe edukuese; aparate dhe instrumente për përqimin, ndryshimin, transformimin, 

akumulimin, rregullimin ose kontrollin e elektricitetit; aparate për incizimin, transmisionin 

ose reprodukcionin e zërit ose imazheve; mbajtës i të dhënave magnetike, disqe inqizuese; 

makina dhe mekanizma që përdoren për shitjen automatike, si dhe aparate që funksionojnë 

me monedha; regjistrues i të hollave; makina llogaritëse, paisje dhe kompjuterë për 

procesimin e të dhënave; aparate për shuarjen e zjarrit.    

35   Shërbimet e reklamimit; menaxhimit të bizneseve; administrimit të bizneseve; punëve 

të zyrës. 

38   Shërbimet e telekomunikimit. 

41   Shërbimet e edukimit; mbajtja e trajnimeve; argëtimit; aktiviteteve sportive dhe 

kulturore.    

 

 

(111)  13547 

(151)  03/11/2014 

(181)  07/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/601 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  AKTSIONERNO DRUJESTVO 

"VINPROM PESHTERA" No5 Dunav blvd., 

4000 Plovdiv, BG 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  PARALIA 

 

 
 

 

( 511 ) 16   Letër, karton dhe mallra të bëra nga këto materiale; që nuk përfshihen në klasat 

të jera; materiale të printuara; materiale libërlidhës; fotografi; materiale zyrash; adezive 

(ngjitës) për qëllime zyrash ose për qëllime shtëpiake; materiale artistësh; brusha për lyerje; 

makina shkrimi dhe materiale zyre (përveç mobileve); materiale trajnimi dhe 

mësimdhënieje (përveç aparateve); materiale plastike për paketim (që nuk përfshihen në 

klasa të tjera); lloj printerësh; bllok printimi(klishe).   
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32   Birra; ujë i gazuar dhe pije tjera jo-alkoolike; pije frutash dhe lëngje frutash; shurup 

dhe preparate tjera për prodhim pijesh.    

33   Pije alkoolike (përveç birrës).   

 

 

(111)  13979 

(151)  21/04/2015 

(181)  07/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/603 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Evonik Carbon Black GmbH 

Rodenbacher Chaussee 4, 63457 Hanau, DE 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  AROSPERSE 

 

 
 

 

( 511 ) 1   Kimikate që përdoren në industri, shkencë dhe fotografi, si dhe në 

bujqësi,kopshtari dhe pylltari;produkte kimike për industrinë e shtypit, industrinë e gomës, 

industrinë e plastikës, industrinë e llakut dhe bojërave, blozë për qëllime industriale apo 

bujqësore, karbon të zi dhe llambë të zezë për qëllime industriale, kimikate për prodhimin e 

gomave, silicës; rrëshira të papërpunuara artificiale, produkte plastike të papërpunuara, 

plehëra organike; kompozime për shuarjen e zjarrit, preparate për kalitje dhe saldim, 

substanca kimike për ruajtjen e produkteve ushqimore, substanca për regjie të lëkurës; 

ngjitësit që përdoren në industri.   

2   Ngjyra, bojra, llaqet; blozë, në veçanti për ngjyra, bojra, llaqe dhe për mveshës 

gjithashtu; blozë (kolorant), llambë e zezë (pigment), pigmentet.   

 

 

(111)  13532 

(151)  03/11/2014 

(181)  07/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/606 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Kraš, prehrambena industrija, d.d. 

Ravnice 48, 10000 Zagreb, HR 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 30   Qokolada   

 

 

(111)  14143 

(151)  23/04/2015 

(540)   
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(181)  07/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/608 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  SANOFI 

 54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

 

 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike, vitamina, shtojca dietale dhe ushqyese për përdorim 

mjekësor   

 

 

(111)  13859 

(151)  19/12/2014 

(181)  08/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/614 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  NOVARTIS AG  

4002 BASEL, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  GILENYA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike   

 

 

(111)  13849 

(151)  18/12/2014 

(181)  08/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/615 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  NOVARTIS AG  

4002 BASEL, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"  kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike   
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(111)  14337 

(151)  27/04/2015 

(181)  09/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/616 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Eaton Corporation 

1111 Superior Avenue, Cleveland, Ohio 

44114, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  LIFESENSE 

 

 
 

 

( 511 ) 17   Gypa për monitorim të gjendjes (kushteve) ose tubacione fleksibile të cilët 

aplikohen në hidraulikë, konstrukcione, industriale, komerciale ose agrokulturale.   

 

 

(111)  13778 

(151)  11/12/2014 

(181)  10/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/617 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  GROUPE LACTALIS  

  10, rue Adoplhe Beck 53000 LAVAL, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  RONDELE 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Qumësht, djath dhe produkte të qumështit   

 

 

(111)  14335 

(151)  27/04/2015 

(181)  10/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/618 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zentiva, k.s. 

   U kabelovny 130, 102 37 Praha 10, Dolní 

Měcholupy, CZ 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

(540)  BODIGO 
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( 511 ) 5   Barëra, preparate humane farmaceutike pë dobësim   

 

 

(111)  13528 

(151)  03/11/2014 

(181)  10/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/619 

(526 )  

(591)   E zezë, e kuqe, e bardhë dhe e artë 

(300)   

(732)  ÇIT-ÇIT  KURUYEMIŞ VE GIDA 

SANAYI TICARET LIMITED ŞIRKETI 

ÇARŞI MAH. YALIHAN SOK. NO:15, 

MERKEZ TRABZON, TR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk; shpezë dhe shpezë gjyetije, dhe të gjitha llojet e mishit të 

procesuar; perime të terura; supë e gatshme dhe supë, ullij dhe pastë ulliri; qumështë dhe 

produkte qumështi duke përfshirë edhe buterin; vajra vegjetariane ushqyese; të gjitha llojet 

e frutave dhe perimeve të terura, amballazhura, ngrira, ziera, tymosura dhe turshi; fruta të 

terura; xhemëra; pasta të farërave (badem, lajthi, arrë)dhe të fistaqit, pastë farërash tahini( 

fara susami); vezë vezë pluhur; çips patateje   

 

 

(111)  14139 

(151)  23/04/2015 

(181)  10/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/620 

(526 )  

(591)   E zezë, e kaftë, e kuqe, e verdhë, e 

bardhë dhe e gjelbër 

(300)   

(732)  PEYMAN KURUYEMİŞ, GIDA, 

AKTARİYE, KİMYEVİ MADDELER, 

TARIM ÜRÜNLERİ, SANAYİ VE 

TİCARET ANONİM ŞİRKETİ              

Organize Sanayi Bölgesi 9, Cadde 

ESKİŞEHİR, TR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpendë dhe gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, thara dhe të ziera; zhele, xheme, komposto, vezë, qumësht dhe produkte 
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qumështi; vajra dhe yndyra ushqimore.    

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, sago, kafe artificiale; miell dhe preparate te bëra 

me ceralije; buke, pasta dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melase; maja, pluhur për pjekje; 

kripe, mustarde; uthull, salca (erëza); erëza pikante; akull.   

 

 

(111)  13352 

(151)  24/09/2014 

(181)  14/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/621 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation) One Johnson & Johnson Plaza 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  DERMABOND ADVANCED 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte adhezive për ngjitjen e lëkurës (për perdorim sipërfaqësor).   

 

 

(111)  13448 

(151)  10/10/2014 

(181)  15/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/624 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Bacardi & Company Limited 

Aeulestrasse 5, Vaduz, LI 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 33   Tekilla me prejardhje meksikane   

 

 

(111)  13746 

(151)  10/12/2014 

(181)  15/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/627 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(540)    
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(732)  Unilever N.V. 

  Weena 455,Rotterdam 3013 AL, NL 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

 
 

 

 

( 511 ) 29   Qumesht dhe produkte te qumeshtit, produkte me baze te jogurt, shterngues per 

qumesht, frape, snaks (ushqim i shpejt)   

30   Kakao; embelsira dhe deserte; akullore, akullore te lengeta; perberes per pergaditjen e 

produkteve te cekura me larte te cilat nuk jane te perfshira ne klase tjera   

32   Pije jo alkoolike; pije frutash dhe lengje frutash; shurupe dhe preparate te tjera per 

prodhimin e lengjeve   

43   Kejtering (sherbim i picave dhe ushqimit), restorante; snaks bar (ushqim i shpejt)   

 

 

(111)  13745 

(151)  10/12/2014 

(181)  15/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/630 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Unilever N.V. 

Weena 455,Rotterdam 3013 AL, NL 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 
 

(540)  KUSCHELWEICH 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Preparate per zbardhim dhe gjëra tjera per makina larëse, preparate per pastrim, 

polirim, largim yndyre dhe gdhendje; sapuna   

 

 

(111)  14292 

(151)  27/04/2015 

(181)  16/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/634 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  MARKANT Handels- und Service 

GmbH        Hanns-Martin-Schleyer-Straße 2, 

77656 Offenburg, DE 

(540)   
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 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

 
 

( 511 ) 4   Karburant i ngurt, i lëngët ose në gjendje plini; çirinjë    

6   Fletë metalike prej alumini 

9   Bateri 

11   Poça elektrik, gypa ndriques për ndriqim 

16   Produkte të punuara nga letra ose kartuçi të përfshira në këtë klasë; materijal 

plastik për paketim të përfshira në këtë klasë  

21   Enë plastike; paisje për pastrim, duke përfshirë shpuza, lecka, lecka për pastrim, 

polirim dhe pastrim të pluhurit; komplet i enëve për zierje nga kallaji, alumini ose nga 

ndonjë materijal tjetër; doreza nga goma ose materijali plastik për përdorim shtëpiak    

25   Veshje, mbathje, mbulesa për kokë odjeca,    

 

 

(111)  13268 

(151)  04/09/2014 

(181)  16/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/636 

(526 )  

(591)   E verdhë, e gjelbër, e gjelbër e 

mbyllur, e zezë, e kuqe, e bardhë dhe e 

portokalltë 

(300)   

(732)  KOKA d.d. 

  Jalkoveţka ulica bb, 42000 Varaţdin, HR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë të egra dhe kafshë gjyetije, të gjitha llojet e prodhimeve të 

konzrevuara apo jo të konzervuiara nga keto produkte; ekstrakte mishi; pregatitje mishi; 

pemë dhe perime të konzervuara, të terura dhe të ziera; gjëra të ngrira (zhelatina), xhemëra, 

komposte; vezë, qumësht dhe prodhime qumështi; djathëra; vajra dhe yndyrëra ushqimore.   

 

 

(111)  13214 

(151)  27/08/2014 

(181)  16/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/637 

(526 )  

(591)   E kuqe dhe nuansat e saj deri në 

portokalli, e verdhë dhe e artë 

(300)   

(540)   
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(732)  KOKA d.d. 

   Jalkoveţka ulica bb, 42000 Varaţdin, HR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë të egra dhe kafshë gjyetije, të gjitha llojet e prodhimeve të 

konzrevuara apo jo të konzervuiara nga keto produkte; ekstrakte mishi; pregatitje mishi; 

pemë dhe perime të konzervuara, të terura dhe të ziera; gjëra të ngrira (zhelatina), xhemëra, 

komposte; vezë, qumësht dhe prodhime qumështi; djathëra; vajra dhe yndyrëra ushqimore.   

 

 

(111)  13212 

(151)  27/08/2014 

(181)  16/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/638 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  KOKA d.d. 

  Jalkoveţka ulica bb, 42000 Varaţdin, HR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

(540)  KALIBRO 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë të egra dhe kafshë gjyetije, të gjitha llojet e prodhimeve të 

konzrevuara apo jo të konzervuiara nga keto produkte; ekstrakte mishi; pregatitje mishi; 

pemë dhe perime të konzervuara, të terura dhe të ziera; gjëra të ngrira (zhelatina), xhemëra, 

komposte; vezë, qumësht dhe prodhime qumështi; djathëra; vajra dhe yndyrëra ushqimore.   

 

 

(111)  13210 

(151)  27/08/2014 

(181)  16/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/639 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  KOKA d.d. 

  Jalkoveţka ulica bb 42000 Varaţdin, HR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  ROSTER 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë të egra dhe kafshë gjyetije, të gjitha llojet e prodhimeve të 

konzervuara apo jo te konzervuiara nga keto produkte; ekstrakte mishi; pregatitje mishi; 
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pemë dhe perime të konzervuara, të  terura dhe të ziera; gjëra të ngrira (zhelatine), xhemëra, 

komposte; vezë, qumësht dhe prodhime qumështi; djathëra, vajra dhe yndyrëra ushqimore   

 

 

(111)  13208 

(151)  27/08/2014 

(181)  16/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/640 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  KOKA d.d. 

  Jalkoveţka ulica bb, 42000 Varaţdin, HR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  ROZETO 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë të egra dhe kafshë gjyetije, të gjitha llojet e prodhimeve të 

konzrevuara apo jo të konzervuiara nga keto produkte; ekstrakte mishi; pregatitje mishi; 

pemë dhe perime të konzervuara, të terura dhe të ziera; gjëra të ngrira (zhelatina), xhemëra, 

komposte; vezë, qumësht dhe prodhime qumështi; djathëra; vajra dhe yndyrëra ushqimore.   

 

 

(111)  13215 

(151)  27/08/2014 

(181)  16/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/641 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  KOKA d.d. 

Jalkoveţka ulica bb, 42000 Varaţdin, HR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  DELUX ŠUNKA 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë të egra dhe kafshë gjyetije, të gjitha llojet e prodhimeve të 

konzrevuara apo jo të konzervuiara nga keto produkte; ekstrakte mishi; pregatitje mishi; 

pemë dhe perime të konzervuara, të terura dhe të ziera; gjëra të ngrira (zhelatina), xhemëra, 

komposte; vezë, qumësht dhe prodhime qumështi; djathëra; vajra dhe yndyrëra ushqimore.   

 

 

(111)  13216 

(151)  27/08/2014 

(181)  16/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/642 

(526 )  

(540)  ROYAL ŠUNKA 
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(591)    

(300)   

(732)  KOKA d.d. 

Jalkoveţka ulica bb, 42000 Varaţdin, HR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 511 ) 29    Mish, peshk, shpezë të egra dhe kafshë gjyetije, të gjitha llojet e prodhimeve të 

konzrevuara apo jo të konzervuiara nga keto produkte; ekstrakte mishi; pregatitje mishi; 

pemë dhe perime të konzervuara, të terura dhe të ziera; gjëra të ngrira (zhelatina), xhemëra, 

komposte; vezë, qumësht dhe prodhime qumështi; djathëra; vajra dhe yndyrëra ushqimore.   

 

 

(111)  13217 

(151)  27/08/2014 

(181)  16/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/643 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  KOKA d.d. 

Jalkoveţka ulica bb, 42000 Varaţdin, HR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  PRESTIGE ŠUNKA 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë të egra dhe kafshë gjyetije, të gjitha llojet e prodhimeve të 

konzrevuara apo jo të konzervuiara nga keto produkte; ekstrakte mishi; pregatitje mishi; 

pemë dhe perime të konzervuara, të terura dhe të ziera; gjëra të ngrira (zhelatina), xhemëra, 

komposte; vezë, qumësht dhe prodhime qumështi; djathëra; vajra dhe yndyrëra ushqimore.   

 

 

(111)  13233 

(151)  28/08/2014 

(181)  16/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/644 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  KOKA d.d. 

Jalkoveţka ulica bb, 42000 Varaţdin, HR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  POLIKO 

 

 
 

 

( 511 ) 29    Mish, peshk, shpezë të egra dhe kafshë gjyetije, të gjitha llojet e prodhimeve të 
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konzrevuara apo jo të konzervuiara nga keto produkte; ekstrakte mishi; pregatitje mishi; 

pemë dhe perime të konzervuara, të terura dhe të ziera; gjëra të ngrira (zhelatina), xhemëra, 

komposte; vezë, qumësht dhe prodhime qumështi; djathëra; vajra dhe yndyrëra ushqimore.   

 

 

(111)  13211 

(151)  27/08/2014 

(181)  16/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/645 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  KOKA d.d. 

  Jalkoveţka ulica bb, 42000 Varaţdin, HR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  DELKO 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë të egra dhe kafshë gjyetije, të gjitha llojet e prodhimeve të 

konzrevuara apo jo të konzervuiara nga keto produkte; ekstrakte mishi; pregatitje mishi; 

pemë dhe perime të konzervuara, të terura dhe të ziera; gjëra të ngrira (zhelatina), xhemëra, 

komposte; vezë, qumësht dhe prodhime qumështi; djathëra; vajra dhe yndyrëra ushqimore.   

 

 

(111)  13218 

(151)  27/08/2014 

(181)  16/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/646 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  KOKA d.d. 

  Jalkoveţka ulica bb, 42000 Varaţdin, HR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  DIMCEK 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë të egra dhe kafshë gjyetije, të gjitha llojet e prodhimeve të 

konzrevuara apo jo të konzervuiara nga keto produkte; ekstrakte mishi; pregatitje mishi; 

pemë dhe perime të konzervuara, të terura dhe të ziera; gjëra të ngrira (zhelatina), xhemëra, 

komposte; vezë, qumësht dhe prodhime qumështi; djathëra; vajra dhe yndyrëra ushqimore.   

 

 

(111)  13290 

(151)  10/09/2014 

(181)  16/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/647 

(540)   
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(526 )  

(591)   E verdhë, e kaltër e mbyllur dhe e artë 

(300)   

(732)  ViR 1898. d.d. 

  Školjiš 16, 51000 Rijeka, HR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë të egra dhe kafshë gjyetije, të gjitha llojet e prodhimeve të 

konzrevuara apo jo të konzervuiara nga keto produkte; ekstrakte mishi; pregatitje mishi; 

pemë dhe perime të konzervuara, të terura dhe të ziera; gjëra të ngrira (zhelatina), xhemëra, 

komposte; vezë, qumësht dhe prodhime qumështi; djathëra; vajra dhe yndyrëra ushqimore.   

30   Kafe, çaj, kakao, seqer, tapioka, sago, zëvendësime të kafesë; miell dhe prodhime nga 

drithërat, bukë, kollaçe, ëmbëlsira, bombone, akullore; mjaltë, shurup nga melasa; majë 

buke, plihur për ngritjen e brumit, krip, ëmbëlsime; uthull, melemsa, mirodije; akull për 

ftohje.   

32   Birrë, uji mineral dhe i gazuar si dhe të gjitha pijtet tjera jo alkoholike; lëngje frutash 

dhe pije frutash; shurupe dhe preparate tjera për pregatitjen e pijeve freskuese.   

 

 

 

(111)  13274 

(151)  05/09/2014 

(181)  16/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/648 

(526 )  

(591)   E kuqe, rozë dhe rozë e mbyllur 

(300)   

(732)  VINDIJA d.d. Varaţdin 

            MeŤimurska 6, 42000 Varaţdin, HR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë të egra dhe kafshë gjyetije, të gjitha llojet e prodhimeve të 

konzrevuara apo jo të konzervuiara nga keto produkte; ekstrakte mishi; pregatitje mishi; 

pemë dhe perime të konzervuara, të terura dhe të ziera; gjëra të ngrira (zhelatina), xhemëra, 

komposte; vezë, qumësht dhe prodhime qumështi; djathëra; vajra dhe yndyrëra ushqimore.   

 

 

(111)  13289 

(151)  05/09/2014 

(181)  16/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/649 

(526 )  

(540)   
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(591)   E gjelbër, e kuqe, e verdhë, e kaltër, e 

hirtë dhe e zezë 

(300)   

(732)  VINDIJA d.d. Varaţdin 

            MeŤimurska 6, 42000 Varaţdin, HR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"    Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
  

 

( 511 ) 32   Birra; uji mineral dhe i gazuar si dhe pije tjera jo alkoholike; pije freskuese dhe 

dhe lengje nga frutat; shurupe dhe preparate tjera për pregatitjen e pijeve freskues   

 

 

(111)  13232 

(151)  28/08/2014 

(181)  16/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/651 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  VINDIJA d.d. Varaţdin 

            MeŤimurska 6,42000 Varaţdin, HR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  BOVIDUR 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë të egra dhe kafshë gjyetije, të gjitha llojet e prodhimeve të 

konzrevuara apo jo të konzervuiara nga keto produkte; ekstrakte mishi; pregatitje mishi; 

pemë dhe perime të konzervuara, të terura dhe të ziera; gjëra të ngrira (zhelatina), xhemëra, 

komposte; vezë, qumësht dhe prodhime qumështi; djathëra; vajra dhe yndyrëra ushqimore.   

 

 

(111)  13276 

(151)  05/09/2014 

(181)  16/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/652 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  VINDIJA d.d. Varaţdin 

MeŤimurska 6, 42000 Varaţdin, HR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 

(540)  OVIDUR 
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( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë të egra dhe kafshë gjyetije, të gjitha llojet e prodhimeve të 

konzrevuara apo jo të konzervuiara nga keto produkte; ekstrakte mishi; pregatitje mishi; 

pemë dhe perime të konzervuara, të terura dhe të ziera; gjëra të ngrira (zhelatina), xhemëra, 

komposte; vezë, qumësht dhe prodhime qumështi; djathëra; vajra dhe yndyrëra ushqimore.   

 

 

(111)  13278 

(151)  05/09/2014 

(181)  16/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/653 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  VINDIJA d.d. Varaţdin 

  MeŤimurska 6, 42000 Varaţdin, HR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  CAPROZOLA 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë të egra dhe kafshë gjyetije, të gjitha llojet e prodhimeve të 

konzrevuara apo jo të konzervuiara nga keto produkte; ekstrakte mishi; pregatitje mishi; 

pemë dhe perime të konzervuara, të terura dhe të ziera; gjëra të ngrira (zhelatina), xhemëra, 

komposte; vezë, qumësht dhe prodhime qumështi; djathëra; vajra dhe yndyrëra ushqimore.   

 

 

(111)  13209 

(151)  27/08/2014 

(181)  16/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/654 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  VINDIJA d.d. Varaţdin 

  MeŤimurska 6, 42000 Varaţdin, HR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  CAPRON 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë të egra dhe kafshë gjyetije, të gjitha llojet e prodhimeve të 

konzrevuara apo jo të konzervuiara nga keto produkte; ekstrakte mishi; pregatitje mishi; 

pemë dhe perime të konzervuara, të terura dhe të ziera; gjëra të ngrira (zhelatina), xhemëra, 

komposte; vezë, qumësht dhe prodhime qumështi; djathëra; vajra dhe yndyrëra ushqimore.   

 

 

(111)  13206 

(151)  27/08/2014 

(540)  CAPRO BLUE 
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(181)  16/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/655 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  VINDIJA d.d. Varaţdin 

   MeŤimurska 6, 42000 Varaţdin, HR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

 
 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë të egra dhe kafshë gjyetije, të gjitha llojet e prodhimeve të 

konzrevuara apo jo të konzervuiara nga keto produkte; ekstrakte mishi; pregatitje mishi; 

pemë dhe perime të konzervuara, të terura dhe të ziera; gjëra të ngrira (zhelatina), xhemëra, 

komposte; vezë, qumësht dhe prodhime qumështi; djathëra; vajra dhe yndyrëra ushqimore.   

 

 

(111)  13235 

(151)  02/09/2014 

(181)  16/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/656 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  VINDIJA d.d. Varaţdin 

MeŤimurska 6, 42000 Varaţdin, HR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

(540)  CAPRODUR 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë të egra dhe kafshë gjyetije, të gjitha llojet e prodhimeve të 

konzrevuara apo jo të konzervuiara nga keto produkte; ekstrakte mishi; pregatitje mishi; 

pemë dhe perime të konzervuara, të terura dhe të ziera; gjëra të ngrira (zhelatina), xhemëra, 

komposte; vezë, qumësht dhe prodhime qumështi; djathëra; vajra dhe yndyrëra ushqimore.   

 

 

(111)  13414 

(151)  02/10/2014 

(181)  17/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/658 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  The Gillette Company 

One Gillette Park, Boston, MA 02127, US 

 

(540)  PROGLIDE 
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 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

( 511 ) 8   Makina rroje dhe briska rroje, instrumente rroje, dispenzerët, kaseta dhe fishekë, 

të gjitha që përmbajnë briska rroje; pjesë dhe pajisje për të gjitha mallrat e sipërpërmendur   

 

 

(111)  14088 

(151)  23/04/2015 

(181)  17/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/661 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  British American Tobacco (Brands) 

Inc. 2711 Centerville Road, Suite 3000, 

Wilmington, Delaware 19808, US 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

(540)  I AM TOMORROW 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Cigare; duhan; produkte te duhanit; shkrepsa; çibritë; artikuj për duhangjinjë   

 

 

(111)  13779 

(151)  11/12/2014 

(181)  21/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/667 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI 

54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  AUBAGIO 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike me përjashtim të preparateve farmaceutike në fushën e 

dermatologjisë dhe të mirëmbajtjes së lëkurës   

 

 

(111)  13780 

(151)  11/12/2014 

(181)  22/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/669 

(526 )  

(591)    

(300)   

(540)  DATSUN 
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(732)  NISSAN JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA (also trading as NISSAN MOTOR 

CO., LTD.  No.2, Takara-cho, Kanagawa-ku, 

Yokohama-shi, Kanagawa-ken, JP 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

( 511 ) 12    Anije / barka dhe pjesët dhe paisjet për të njejtat, vetura, automjete elektrike 

duke përfshirë makinat elektrike,vagonë, kamionë, furgonë, automjete të shërbimeve 

sportive, autobusë, mjete rekreative (RV), makina sportive, makinas për gara, kamionë, 

vinça pirun, dhe traktorë rimorkimi (traktorë), si dhe pjesët strukturale dhe pajisjet për të 

njejtat;  mjetet motorrike me dy rrota, biçikleta si dhe pjesët dhe paisjet për të njetat; 

karroca, mjet për hudhjen e makinave (shkatërrimin); mjet për shtyrjen e makinave; mjet 

për tërheqjen e makinave; traktorë (motorët me forcë tërheqëse); motor për automjete 

tokësore; boshtet për automjete; mekanizma dhe përcues të rrymës për makina; amortizues; 

frena;  motor alternativ me rrymë/motor kryesor me rrymë për automjetet tokësore; alarm 

kundër vjedhjes për vetura; pjesë gome ngjitëse për riparimin e tubave apo rrotave, të gjitha 

të përfshira në klasën 12."   
 

 

(111)  13425 

(151)  07/10/2014 

(181)  27/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/674 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Drustvo za promet i uslugi FOBAS 

KOMPANI DOO  Istocna industriska zona 

bb del 3, Madzari, 1000 Skopje, MK 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  IMPALA 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Mjete për zbardhje dhe substanca të tjera për larje, preparate për pastrim, lustrim, 

fërkim dhe zbërthim, sapunë, parfumeri, vajra eterikë, prodhime kozmetike, losion për 

flokë, preparate për kujdes të dhëmbëve.   
 

 

(111)  13424 

(151)  07/10/2014 

(181)  27/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/675 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Drustvo za promet i uslugi FOBAS 

KOMPANI DOO   Istocna industriska zona 

bb del 3, Madzari, 1000 Skopje, MK 

(540)  mom&baby 
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 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 511 ) 3   Mjete për zbardhje dhe substanca të tjera për larje, preparate për pastrim, lustrim, 

fërkim dhe zbërthim, sapunë, parfumeri, vajra eterikë, prodhime kozmetike, losion për 

flokë, preparate për kujdes të dhëmbëve.   

 

 

(111)  14091 

(151)  23/04/2015 

(181)  27/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/677 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  British American Tobacco (Brands) 

Limited Globe House, 4 Template Place, 

London, WCDR 2 PG, UK 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

(540)  APEX 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Cigare; duhan; produkte duhani; çakmak; shkrepsa; artikuj për duhangjinjë   

 

 

(111)  13738 

(151)  09/12/2014 

(181)  29/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/686 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Beijing Ying Tian Ke Di Intellectual 

Property Rights Agency Co., Ltd. Room 

C502, Tower C, Da Cheng International 

Center, No. 76, East 4th Ring Middle Road, 

Chaoyang District, Beijing, CN 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 45   Shërbimet e ndërmjetësimit; arbitrazhit; konsulence për pronën intelektuale; 

menaxhimin e të drejtave të autorit; licensimin e pronës intelektuale; monitorimin e pronës 

intelektuale; hulumtime ligjore; shërbimet në cështjet gjyqësore; licensimin e souftverëve 

kompjuterikë (shërbimet ligjore); regjistrimin e emrave të domenit.     
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(111)  13983 

(151)  21/04/2015 

(181)  29/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/687 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Iconix Europe LLC 

1450 Broadway, New York, New York 

10018, US 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"  kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  ROCA WEAR 

 

 
 

 

( 511 ) 25   Veshje për burra, gra dhe fëmijë, që do të thotë, xhaketa, pantallona, këmisha 

me jakë, këmishë, pulovër, fanella të ngushta për femra, jelekë, pantallona të gjera, 

pantallona, fanella pa mëngë, fanella pollo, pallto, xhup, xhup me kapelë, uniformë për 

ushtrim, pantallona të shkurtra, bluza, nënkmisha, fustane, funde, veshje të brendshme, 

çorape, rripa, shalle; kapela; mbathje   

 

 

(111)  14037 

(151)  22/04/2015 

(181)  29/06/2021 

(210)  KS/M/ 2011/688 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Iconix Europe LLC 

1450 Broadway, New York, New York 

10018, US 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"  kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  ROCA WEAR 

 

 
 

 

( 511 ) 18   Torba, që do të thotë çanta, çanta krahu, çanta shpine, çanta postare, torba 

sportive, torba për ngarkesa, torba udhëtimi dhe valixhe   

 

 

(111)  13351 

(151)  24/09/2014 

(181)  01/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/691 

(526 )  

(591)    

(300)   

 

(540)  TORYUS 

 

 
 

 



339 

 

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation) One Johnson & Johnson Plaza, 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz.   

 

 

 

(111)  13768 

(151)  11/12/2014 

(181)  01/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/692 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e kuqe 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje  Bul. 

Aleksandar Makedonski br. 12, 1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Pemë të thara. 

31   Fara të thara- fara nga luledielli, fara kungulli, fara bajamesh, fara lajthish.    

 

 

(111)  13533 

(151)  03/11/2014 

(181)  04/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/694 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Kraš, prehrambena industrija, d.d., 

    Ravnice 48, 10000 Zagreb, HR 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  KI-KI 

 

 
 

 

( 511 ) 16   Leter, kartuç dhe produkte nga letra dhe kartuçi te cilet nuk janë perfshirë ne 

klasë tjera; produkte te shtypura, posaçerisht libra, albume, ngjitese, revista; fotografi; 

pajisje per shkrim, posaçerisht pajisje shkollore, duke perfshirë kuti per lapsa.   

18   Çanta dore, kofer dhe çanta te udhëtimit, ombrella   
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30   Bombone, karamele, bombone gume, bombone te forta, çokolata, gumë per pertypje, 

gumë per pertypje pa sheqer, pastila, kakao, embelsira, akullore   

32   Pije dhe lengje frutash; shurupe dhe preparate tjera per pergaditjen e pijeve, uj mineral 

dhe i gazuar dhe pije tjera jo alkoolike.   

 

 

(111)  13534 

(151)  03/11/2014 

(181)  04/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/695 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Kraš, prehrambena industrija, d.d., 

  Ravnice 48, 10000 Zagreb, HR 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  BRONHI 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Produkte per kujdesin e gojes, produkte per higjienë orale, vaj eterik   

30   Bombone, karamele, bombone pa sheqer, drazhea, pastile, gumë per pertypje-

çamçakez, gomë pertypese pa sheqer, lepirese, çaj   

 

 

(111)  13535 

(151)  03/11/2014 

(181)  04/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/697 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Kraš, prehrambena industrija, d.d., 

   Ravnice 48, 10000 Zagreb, HR 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  BAJADERA 

 

 
 

 

( 511 ) 30   Nuga (embelsirë) me bajame, çokolata, pije me bazë çokolate, kakao, pije me 

bazë te kakaos, kafe, pije me bazë te kafes, bombone, keksi, vafle, embelsira, produkte 

pastiçerishë, deserte te cilat  janë perfshirë ne ketë klasë,akullore   

32   Pije jo alkoolike, lengje, kokteje jo alkoolike, frapea (pije e ngrirë), likere   

 

 

(111)  13549 

(151)  04/11/2014 

(181)  04/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/698 

(540)  ŢIVOTINJSKO CARSTVO 
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(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Kraš, prehrambena industrija, d.d., 

Ravnice 48, 10000 Zagreb, HR 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"  kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

 

( 511 ) 9   Filma te vizatuar 

16   Leter, kartuç dhe produkte nga letra dhe kartuçi te cilet nuk janë perfshirë ne klasë 

tjera; produkte te shtypura, posaçerisht libra, albume,ngjitese,revista; fotografi;pajisje per 

shkrim, posaçerisht pajisje shkollore, duke perfshirë kuti per lapsa   

18   Çanta dore, kofer dhe çanta te udhëtimit, ombrella   

30   Kakao, çokolata, bombone, keksa, vafle, embelsira, produkte te embela, deserte te cilat 

janë te perfshira ne ketë klasë, akullore    

 

 

(111)  13625 

(151)  17/11/2014 

(181)  04/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/702 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Kraš, prehrambena industrija, d.d., 

   Ravnice 48, 10000 Zagreb, , HR 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Nougat (embelsirë) me bajame, çokolata,pije me bazë çokolate, kakao, pije me 

bazë te kakaos, kafe, pije me bazë te kafes, bombone, keksi, vafle,embelsira, produkte 

pastiçerishë, deserte te cilat  janë perfshirë ne ketë klasë, akullore   

32   Pije jo alkoolike, lengje,  kokteje jo alkoolike, frapea (pije e ngrirë), likere   

 

 

(111)  13627 

(151)  17/11/2014 

(181)  04/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/703 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Kraš, prehrambena industrija, d.d., 

Ravnice 48, 10000 Zagreb, HR 

  

(540)   
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(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-R"  

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

 

( 511 ) 30   Pjekurina per çaj, keksa, vafle, kollaqe, çokolata, kakao, produkte nga dritherat, 

buk, embelsira   

 

 

(111)  13626 

(151)  17/11/2014 

(181)  04/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/704 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Kraš, prehrambena industrija, d.d., 

Ravnice 48, 10000 Zagreb, HR 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Produkte per kujdesin e gojes, produkte per higjienë orale, vaj eterik   

30   Bombone, karamele, bombone pa sheqer, drazhea, pastile, gumë per pertypje-

çamçakez, gomë pertypese pa sheqer, lepirese, çaj   

 

 

(111)  13628 

(151)  17/11/2014 

(181)  04/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/705 

(526 )  

(591)   Nuansa të gjelbëra, të kaltëra, nuansa 

portokalli, e zezë, e bardhë, vjollcë, e kuqe, e 

hirtë dhe e verdhë 

(300)   

(732)  Kraš, prehrambena industrija, d.d., 

     Ravnice 48, 10000 Zagreb, HR 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 9   Filma  te vizatuar 

16   Leter, kartuç dhe produkte nga letra dhe kartuçi te cilet nuk janë perfshirë ne klasë 

tjera; produkte te shtypura, posaçerisht libra, albume,ngjitese,revista; fotografi; pajisje per 

shkrim, posaçerisht pajisje shkollore, duke perfshirë kuti per lapsa.   

18   Çanta dore, kofer dhe çanta te udhëtimit, ombrella   
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30   Kakao, çokolata, bombone, keksa, vafle, embelsira, produkte te embela, deserte te cilat 

janë te perfshira ne ketë klasë, akullore    

 

 

(111)  13629 

(151)  17/11/2014 

(181)  04/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/706 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Kraš, prehrambena industrija, d.d., 

  Ravnice 48, 10000 Zagreb, HR 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 16   Leter, kartuç dhe produkte nga letra dhe kartuçi te cilet nuk janë perfshirë ne 

klasë tjera; produkte te shtypura, posaçerisht libra, albume,ngjitese,revista; fotografi;pajisje 

per shkrim, posaçerisht pajisje shkollore, duke perfshirë kuti per lapsa.   

18   Çanta dore, kofer dhe çanta te udhëtimit, ombrella   

30   Bombone, karamele, bombone gume, bombone te forta, çokolata, gumë per pertypje, 

gumë per pertypje pa sheqer, pastila, kakao, embelsira, akullore   

32   Pije dhe lengje frutash; shurupe dhe preparate tjera per pergaditjen e pijeve, uj mineral 

dhe i gazuar dhe pije tjera jo alkoolike.   

 

 

(111)  13479 

(151)  16/10/2014 

(181)  04/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/707 

(526 )  

(591)    

(300)  9701707  01/02/2011  FR 

(732)  SANOFI 

54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  EYENTIAL 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike dhe veterinarike për trajtimin e problemeve në fushën e 

oftamologjisë dhe kujdesit për sy; solucione për lense kontakti; preparate oftamologjike për 

diagnostifkimin dhe trajtimin e sëmundjeve të syrit   

9   Lense kontakti për sy; softuer të bazës së të dhënave në fushën e oftamologjisë dhe 

kujdesit për sy; video dhe audio kaseta, CD-ROM në fushën e oftamologjisë dhe kujdesit 

për sy. 

10   Aparate dhe instrumente mjekësorë, kirurgjike në fushën e oftamologjisë dhe kujdesit 

për sy.  
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16   Materiale të shtypura në media të të gjitha llojeve, gjegjësisht buletine, gazeta, revista, 

revista periodike, libra, zhurnale, posterë të shpërndarë në lidhje me fushën e oftamologjisë 

dhe kujdesit për sy  

35   Reklamime; Marketing dhe shpërndarje në fushën e oftamologjisë dhe kujdesit për sy, 

shpërndarje të materialit promovues në fushën e oftamologjisë dhe kujdesit për sy.   

38   Telekomunikime, transmetime të radiove dhe televizionit, komunikime elektronike, 

komunikime përmes telefonit, procesime kompjuterike dhe të teledirixhimit, komunikime 

me kompjuter duke përfshirë internetin; transmetime të mesazheve dhe imazheve që bëhen 

me ndihmen e kompjuterëve; transmetime të informatave lidhur me fushën e oftamologjisë 

dhe kujdesit për sy përmes gjitha mjeteve duke përfshirë internetin. Transmisione të 

informatave të menduara për gjithë partnerët e shëndetësisë.   

41   Edukime dhe trajnime në fushën e oftamologjisë dhe kujdesit për sy. Organizime të 

seminareve, konferencave dhe kongreseve në këtë fushë. Publikime të zhurnaleve, librave 

dhe udhëzuesve në fushën e shëndetësisë   

42   Shërbime shkencore dhe teknologjike, gjegjësisht hulumtime kimike, biologjike dhe 

farmaceutike, dizajnime dhe krijime të softuerit dhe databazave kompjuterike, të gjitha në 

fushën e oftamologjisë dhe kujdesit për sy   

44   Shërbime mjekësore lidhur oftamologjinë dhe kujdesit për sy. Programe të kujdësit për 

shëndet, të vetëdijësimit dhe informimit në fushën e oftamologjisë dhe kujdesit për sy.   

 

 

(111)  13775 

(151)  11/12/2014 

(181)  05/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/711 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ADDINOL Lube Oil GmbH 

Gebäude 4609, Am Haupttor, 06237 Leuna, , 

DE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  ADDINOL eco gear 

 

 
 

 

( 511 ) 4   Vajëra dhe yndyra industriale, lubrifikues, vajëra për përzirje (coating oils), 

lëndë djegëse, vazelinë për përdorim industrial, grafit si lubrifikues, preparate jo rrëshyese 

për rripa, shtesë karburanti jo-kimik, vaj motori, vajëra njomëse, vajëra lubrifikues, yndyrë 

për armë, aditivë lubrifikues për përdorim industrial, veqanërisht për igranazh industrial, 

igranazhe për automjete që ecin në tokë, dhe qarqe hidraulike.    

 

 

(111)  13480 

(151)  16/10/2014 

(181)  06/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/712 

(526 )  

(591)    

(540)  IBUFORTE 
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(300)   

(732)  Kwizda Holding GmbH 

Dr. Karl Lueger-Ring 6, A-1010 Wien, , AT 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietitike të adoptuara për përdorim mjekësor, ushqim për foshnjet; leukoplastet, 

materiale për lidhje; materiale për dhëmbë, dyll dentar; dezinfektues; preparate për mbytjen 

e paraziteve; fungicide; herbicide.   

 

 

(111)  13443 

(151)  10/10/2014 

(181)  07/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/713 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  YOUNGBLOOD SKIN CARE 

PRODUCTS,LLC   4583 ISH DRIVE SIMI 

VALLEY, CALIFORNIA 93063, US 

 (740)  Iliriana Osmani Sereqi nga avokatura 

"Osmani"     Rr. "Nena Tereze" 34/7 

Prishtinë 

 
 

(540)  YOUNGBLOOD 

 

 
 

 

( 511 ) 2   Kozmetikë 

3   Brusha kozmetike   

 

 

(111)  13338 

(151)  19/09/2014 

(181)  07/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/716 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation) One Johnson & Johnson Plaza 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  PROMVIAD 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz.   
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(111)  13739 

(151)  09/12/2014 

(181)  07/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/718 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  KRKA, tovarna zdravil, d.d., Novo 

Mesto Šmarješka cesta 6, SI-8501 Novo 

mesto, SI 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  NIMVASTID 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike   

 

 

(111)  13630 

(151)  17/11/2014 

(181)  07/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/719 

(526 )  

(591)   E kaltër, e verdhë, e kuqe, e bardhë, e 

zezë, e kaftë, e portokalltë, e gjelbër dhe artë 

(300)   

(732)  Kraš, prehrambena industrija, d.d.,  

Ravnice 48, 10000 Zagreb, HR 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"  kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 16   Leter, karton dhe produkte nga letra dhe kartoni te cilat nuk jane te perfshira ne 

klase te tjera; material te shypura, posaqerisht libra, albume, etiketa, revista; fotografija; 

artikuj shkrimi, posaqerisht artikuj shkollore, perfshire kuti per lapsa 

 18   Çanta dore, valigje dhe çanta udhëtimi, ombredha   

30   Cokollada, cokollada te mbushura, cokollada me shtojsa, cokollada pa sheqer, deserte 

nga cokollada, drazhe, lyers cokollade, pije cokollade, embelsira, produkte pasticerie, 

akullore   

 

 

(111)  13631 

(151)  17/11/2014 

(181)  07/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/720 

(526 )  

(591)   E bardhë, e kuqe, e zezë, e kaftë e 

hapur, e verdhë dhe e kaltër e hapur 

(540)   
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(300)   

(732)  Kraš, prehrambena industrija, d.d., 

            Ravnice 48, 10000 Zagreb, HR 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

 

 

( 511 ) 16   Leter, kartuç dhe produkte nga letra dhe kartuçi te cilat nuk janë perfshirë ne 

klasë tjera; produkte te shtypura, posaçerisht libra, albume,  ngjitese, revista; fotografi; 

pajisje per shkrim, posaçerisht pajisje shkollore, duke perfshirë kuti per lapsa   

18   Çanta dore, kofere dhe çanta te udhëtimit, ombredha   

29   Produte te qumështit ne formë te kremes per lyerje, pije te qumështit ne te cilat 

mbizoteron qumështi.   

30   Kakao, kakao instant, keksa, pjekurina per çaj, çokolata, drithëra (fjolla nga drithërat e 

thara), embelsira, akullore, krema per lyerje nga qumështi me lajthi, pije ne bazë te  kakaos, 

pije ne bazë çokolate, kakao  me qumësht, pudding çokolate   

 

 

(111)  13632 

(151)  17/11/2014 

(181)  07/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/721 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Kraš, prehrambena industrija, d.d., 

Ravnice 48, 10000 Zagreb, HR 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"    kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  KRAŠ EXPRESS 

 

 
 

 

( 511 ) 16   Leter, kartuç dhe produkte nga letra dhe kartuçi te cilat nuk janë perfshirë ne 

klasë tjera; produkte te shtypura, posaçerisht libra, albume,  ngjitese, revista; fotografi; 

pajisje per shkrim, posaçerisht pajisje shkollore, duke perfshirë kuti per lapsa   

18   Çanta dore, kofere dhe çanta te udhëtimit, ombredha   

29   Produte te qumështit ne formë te kremes per lyerje, pije te qumështit ne te cilat 

mbizoteron qumështi.   

30   Kakao, kakao instant, keksa, pjekurina per çaj, çokolata, drithëra (fjolla nga drithërat e 

thara), embelsira, akullore, krema per lyerje nga qumështi me lajthi, pije ne bazë te  kakaos, 

pije ne bazë çokolate, kakao  me qumësht, pudding çokolate   
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(111)  13633 

(151)  21/11/2014 

(181)  07/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/722 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Kraš, prehrambena industrija, d.d., 

  Ravnice 48, 10000 Zagreb, , HR 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  DORINA ŢOKSA 

 

 
 

 

( 511 ) 16   Leter, karton dhe produkte nga letra dhe kartoni te cilat nuk janë të perfshira ne 

klasë tjera; materiale te shtypura, posaçerisht libra, albume, etiketa, revista; fotografia; 

deserte nga çokollada, artikuj shkrimi, posaqerisht artikuj shkollore, perfshirë kuti per lapsa   

18   Çanta dore, kofere dhe çanta te udhëtimit, ombredha   

30   Çokolata, çokolalta te mbushura, çokollata me shtojsa, çokollata pa sheqer, deserte nga 

çokollata, drazhe, lyers çokollate, pije çokollate, embelsira, produkte pastiçerie, akullore    

 

 

(111)  13357 

(151)  24/09/2014 

(181)  11/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/724 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON ( New 

Jersey corporation)  One Johnson & Johnson 

Plaza New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"    Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  MYTRIAD 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz.   

 

 

(111)  13848 

(151)  18/12/2014 

(181)  12/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/726 

(526 )  

(591)   E verdhë, e kuqe, e kaftë, e bardhë 

dhe oker 

(300)   

 

(540)   
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(732)  Drustvo za trgovija na malo i golemo 

KAM DOO  Bul. Srbija br. 35, 1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

 

( 511 ) 30   Pjekuria çaji (biskota).   

 

 

(111)  13847 

(151)  18/12/2014 

(181)  12/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/727 

(526 )  

(591)   E kuqe dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Drustvo za trgovija na malo i golemo 

KAM DOO   Bul. Srbija br. 35, 1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, sago, zëvendësues kafeje; miell dhe 

prodhime te bëra me drithërat, bukë, pasta, ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melase; maja, 

pluhur për pjekje; mëlmesa, mustardë, uthull.   

35   Demonstrim i prodhimeve, eksport (agjenci për eksport-import), tregu (kërkesa të 

tregut), tregu (studim tregu), çmime prodhimi (analiza të çmimeve të prodhimit), promovim 

(shitje për të tjerët), veprimtari tregtare (vlerësim i veprimtarive tregtare), import-eksport 

(agjenci për eksport-import), grumbullim i prodhimeve të ndryshme në llogari të palëve të 

treta me qëllim që blerësi ti shikojë dhe ti blejë ato.   

 

 

(111)  13846 

(151)  18/12/2014 

(181)  12/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/730 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Drustvo za trgovija na malo i golemo 

KAM DOO  Bul. Srbija br. 35, 1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  ALPIKO 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpendë dhe gjahu; përpunime mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, thara dhe të ziera; zhele, xheme, komposto, vezë, qumësht dhe prodhime 
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qumështi; vajra dhe yndyra ushqimore.    

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, sago, zëvendësues kafeje; miell dhe prodhime te 

bëra me drithërat, bukë, pasta, ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melase; maja, pluhur për pjekje; 

kripe, mustarde; uthull, salca (mëlmesa); mëlmesa; akull.   

32   Birrë, ujëra mineral dhe të gazuar dhe pije tjera joalkoolike; pije nga frutat dhe lëngje 

frutash; shurupe dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve.    

 

 

(111)  13743 

(151)  10/12/2014 

(181)  13/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/731 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  JOHNSON CONTROLS HYBRID 

AND RECYCLING GMBH Am Leineufer 

51,City of Hannover, 30419, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 7   Makina per prodhimin e baterive, posaqerisht bateria per motora te automjeteve   

9   Aparate per udheheqjen, distribuimin, transformimin, akumulimin, pershtatjen ose 

drejtimin e rrymes elektrike; akumulatore, bateria dhe mbushes per bateri, perfshire bateria 

dhe akumulatore per ndezjen e vetures (anlaser) dhe karikues per te njejtat; pajisje per 

mbikqyrjen (monitorimin) e baterive dhe akumulatoreve   

 

 

(111)  13834 

(151)  18/12/2014 

(181)  13/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/733 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  SOCIETY OF CABLE 

TELECOMUNICATIONS ENGINEERS, 

INC. (a New Jersey Corporation) 140 

PHILIPS ROAD EXTON, 

PENNSYLVANIA 19341, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 35   Shërbimet e asociacioneve, veqanërisht promovimi i interesave të inxhinierëve 

të telekomunikimit kabllor; shërbimet e akreditimit, veqanërisht zhvillimi dhe administrimi 
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i standardeve dhe procedurave për certifikimin e profesionistëve në fushën e 

telekomunikimit; shërbimet e hulumtimit në fushën e informacionit dhe teknologjisë të 

telekomunikimit; testimi, analizimi dhe evaluimi i shërbimeve të të tjerëve për qëllim të 

certifikimit; shërbimet e edukimit në fushën e telekomunikimt.    

 

 

(111)  13904 

(151)  22/12/2014 

(181)  14/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/734 

(526 )  

(591)   E kuqe dhe bezhë 

(300)   

(732)  British American Tobaco (Brands) 

Limited 2711 Centerville Road Suite 300 

Wilmington Delaware 19808, US 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 34   Cigare; duhan; produkte të duhanit; shkrepsa; çibritë; artikuj për duhangjinjë   

 

 

(111)  14334 

(151)  27/04/2015 

(181)  14/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/735 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zentiva, k.s. 

U kabelovny 130, 102 37 Praha 10 Dolní 

Měcholupy, CZ 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"    Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  LAXBALANCE 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Barëra, produkte farmaceutike për aplikim te njerëzit   

 

 

(111)  13241 

(151)  02/09/2014 

(181)  14/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/736 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)  Z-201170369  17/03/2011  SI 

(540)   
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(732)  DROGA KOLINSKA, Ţivilska 

industrija, d.d.Kolinska ulica 1 1544 

Ljubljana, SI 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

 

 

( 511 ) 32   Ujë mineral dhe ujë i gazuar si dhe pije tjera jo alkoholike; lëngje dhe pije 

frutash; shurupe dhe pregatitje tjera për pregatitjen e pijeve freskuese; ujëra minerale, ujë të 

pijshëm, ujë për tavolinë, ujë të gazuar, ujë burimi, ujë të aromatizuar i bazuar në ujë 

mineral dhe në ujë; ujë mineral me përmbajtje të lartë të magneziumit.   

35   Reklama (publicitet); managjim biznesi; administrim biznesi; distribuim të mostrave; 

shitje me pakice dhe shumicë të ujit mineral dhe të gazuar si dhe pijeve tjera jo alkoholike, 

lëngjeve dhe pijeve të frutave, shurupeve dhe pregatitjeve tjera për pregatitjen e pijeve 

freskuese, ujit mineral, ujit të pijshëm, ujit të tavolinës, ujit të gazuar, ujit të burimit, ujit të 

aromatizuar i bazuar në ujin mineral dhe ujë, ujë mineral me koncentrim të larte të 

magneziumit.   

39   Transport, sherbime mbushjeje dhe paketimi të pijeve freskuese, posaqërsisht ujit 

mineral, ujit mineral me përmbajtje të lartë të magneziumit, ujë të pijshëm, ujë tavoline, ujë 

të gazuar, ujë burimi; paketim dhe deponim të produkteve   

 

 

(111)  13744 

(151)  10/12/2014 

(181)  14/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/738 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG  Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

(540)   

 

 

 

( 511 ) 33   Pije e fortë alkoolike, likera, amareto   

 

 

(111)  14150 

(151)  23/04/2015 

(181)  14/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/739 

(526 )  

(591)   - 

(540)   
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(300)   

(732)  Philip Morris Products S.A. 

    Quai Jeanrenaud 3, Neuchâtel, 2000, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

 
 

 

 

( 511 ) 34   Duhan, i papunuar ose i punuar; prodhimet e duhanit duke përfshi cigare,  

cigaret, (cigarettes), cigarllosa, duhan qe mbështjellët, cigaret, duhan për çibuk (llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim ne  medicinë ); 

artikuj për duhanxhi, duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, 

kutia për duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për 

mbështjellje cigaresh, çakmak; çibrita .     

 

 

(111)  14153 

(151)  23/04/2015 

(181)  14/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/740 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Philip Morris Products S.A. 

    Quai Jeanrenaud 3, Neuchâtel, 2000, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 34   Duhan, i papunuar ose i punuar; prodhimet e duhanit duke përfshi cigare,   

cigaret, (cigarettes), cigarllosa, duhan qe mbështjellët, cigaret, duhan për çibuk (llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim ne  medicinë); artikuj 

për duhanxhi, duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, kutia për 

duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh, çakmak; çibrita.     

 

 

(111)  14149 

(151)  23/04/2015 

(181)  14/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/741 

(526 )  

(591)   E kaltër, e bardhë dhe e kuqe 

(300)   

(540)   
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(732)  DUKAT d.d. 

10000 Zagreb, Ulica Marijana Ţaviša 9, HR 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

 

 

( 511 ) 29   Qumësht dhe produkte te qumështit   

 

 

(111)  13943 

(151)  21/04/2015 

(181)  14/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/742 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Philip Morris Brands Sàrl 

  Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"    kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 34   Duhan , i papunuar ose i punuar; prodhimet e duhanit duke përfshi cigare, 

cigaret, (cigarettes), cigarllosa, duhan që mbështjellet, cigarette, duhan për çibuk (llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim në medicinë); artikuj 

për duhanxhi, duke përfshi letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, kutia për 

duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh, çakmak, çibrita   

 

 

(111)  13941 

(151)  21/04/2015 

(181)  14/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/743 

(526 )  

(591)   E artë, e zezë, gri e hapur dhe e 

bardhë 

(300)   

(732)  Philip Morris Brands Sàrl 

     Quai Jeanrenaud 3, Neuchatel, 2000, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"    kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

 

(540)   
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( 511 ) 34   Duhan , i papunuar ose i punuar; prodhimet e duhanit duke përfshi cigare, 

cigaret, (cigarettes), cigarllosa, duhan që mbështjellet, cigarette, duhan për çibuk (llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim në medicinë); artikuj 

për duhanxhi, duke përfshi letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, kutia për 

duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh, çakmak, çibrita   

 

 

(111)  13940 

(151)  21/04/2015 

(181)  14/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/744 

(526 )  

(591)   E kuqe, e zezë, e bardhë dhe gri e 

hapur 

(300)   

(732)  Philip Morris Brands Sàrl  

   Quai Jeanrenaud 3, Neuchatel, 2000, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"    kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 34   Duhan , i papunuar ose i punuar; prodhimet e duhanit duke përfshi cigare, 

cigaret, (cigarettes), cigarllosa, duhan që mbështjellet, cigarette, duhan për çibuk (llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim në medicinë); artikuj 

për duhanxhi, duke përfshi letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, kutia për 

duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh, çakmak, çibrita   

 

 

(111)  13938 

(151)  21/04/2015 

(181)  14/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/745 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Philip Morris Brands Sàrl 

Quai Jeanrenaud 3 Neuchatel, 2000, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"     kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 34   Duhan , i papunuar ose i punuar; prodhimet e duhanit duke përfshi cigare, 

cigaret, (cigarettes), cigarllosa, duhan që mbështjellet, cigarette, duhan për çibuk (llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim në medicinë); artikuj 
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për duhanxhi, duke përfshi letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, kutia për 

duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh, çakmak, çibrita   

 

 

(111)  13417 

(151)  03/10/2014 

(181)  14/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/746 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  PLIVA Hrvatska d.o.o. 

Prilaz baruna Filipoviša 25, 10000 Zagreb, 

HR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  CEFEXIN 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Prodhime farmaceutike   

 

 

(111)  13418 

(151)  03/10/2014 

(181)  14/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/747 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  PLIVA Hrvatska d.o.o. 

 Prilaz baruna Filipoviša 25, 10000 Zagreb, 

HR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  OLANDIX 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Prodhime farmaceutike   

 

 

(111)  13421 

(151)  03/10/2014 

(181)  14/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/748 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  PLIVA Hrvatska d.o. 

Prilaz baruna Filipoviša 25, 10000 Zagreb, 

HR 

(540)  ZIPANTOLA 
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 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 511 ) 5   Prodhime farmaceutike   

 

 

(111)  13740 

(151)  09/12/2014 

(181)  21/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/753 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Tobacna Ljubljana d.o.o. 

Cesta 24. junija 90, Ljubljana-Crnuce 1231, 

SI 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 34   Duhan te përpunuar dhe te pa përpunuar; produkte te duhanit, zëvendësuesit e 

duhanit te cilat nuk janë për qëllime mjeksore ose terapuetike; cigareta; cigarllos; cigare; 

makina dore per pergaditjen e duhanit; tuba za cigarete; filtera per cigare; letra te cigares, 

çibritë dhe artikuj per duhangjinjë   

 

 

(111)  13360 

(151)  25/09/2014 

(181)  21/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/754 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  KERAKOLL S.p.A. 

Via dell'Artigianato 9, 41049 SASSUOLO 

MO, IT 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 
 

(540)  KERAKOLL 

 

 
 

 

( 511 ) 1   Ngjites dhe çimento per instalimin e dyshemes dhe shtresa nga keramika dhe 

pllaka guri natyral per dysheme, posaqerisht ngjites dhe çimento te para perzier ne pluhur 

me baze lidhese hidraulike, mbushese minerale dhe rreshira sintetike, te cilat perdoren per 

instalimin e dyshemes dhe shtresa nga keramika dhe pllaka guri natyral per dysheme; 

material per fugimin e hapesirave ne mes te blloqeve dhe pllakave te dyshemes dhe 
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shtresave me material nga keramika dhe/ose gure natyral   

2   Llaqe, llaqe per dysheme druri 

19   Materiale ndertimi jo metalike, posaqerisht qendisje e gatshme dhe thurje krijimin e 

shtresave para instalimin e dyshemes, llaq paraprakisht i perzier per pertrirjen e betonit dhe 

mases   

 

 

(111)  13774 

(151)  11/12/2014 

(181)  21/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/755 

(526 )  

(591)    

(300)  11/3800023  24/01/2011  FR 

(732)  SANOFI  

  54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

    Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  TERICOVES 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike; shtesa per ushqim, ushqim dietitik, shtesa dietitike per 

perdorim mjekësor.    

 

 

(111)  13776 

(151)  11/12/2014 

(181)  21/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/756 

(526 )  

(591)    

(300)  11/3800020  24/01/2011  FR 

(732)  SANOFI  

   54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  TERYCOVE 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike; shtesa per ushqim, ushqim dietitik, shtesa dietitike per 

perdorim mjekësor.    

 

 

(111)  14229 

(151)  24/04/2015 

(181)  21/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/757 

(526 )  

(591)    

(300)  302011004906.8  27/01/2011  DE 

 

(540)  Allegretto 
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(732)  Heimbs Kaffee GmbH & Co. KG 

  Rebenring 30 38106 Braunschweig, DE 

 (740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 
 

( 511 ) 11   Makina të kafesë, aparate të tilla si filtrat e kafes, pjekësit e kafes, aparate për 

përgatitjen e kafes, çajit dhe pijeve me bazë  kakao dhe çokollatë, të përfshira në këtë klasë, 

makina elektrike vetë-shërbimi për zierjen dhe / ose ngrohje e pijeve, ushqime dhe ushqime 

luksoze në formë të lëngshme, në veçanti për pije të nxehta dhe supat;  makinat elektrike të 

kafes, kryesisht që kanë të bëjnë me makinat e kafesë dhe / ose makinat vetë-shërbimi 

makina për zierjen dhe / ose ngrohjen e pijeve, produkteve ushqimore dhe ushqimeve 

luksoze në formë të lëngshme, në veçanti për pije të nxehta dhe supat.   

30   Kafe, duke përfshirë edhe kokrrat e kafeje, kafe e pjekur dhe kafe e çastit, kafe 

artificiale, aromatizuesit e kafes, kafeja dhe pijet me bazë kafeje, çaji dhe kakao, duke 

përfshirë pijet e përgatitur nga ato, pije me bazë çokollate; brumërat dhe ëmbëlsirat, 

çokollata, pralina (kek me arra dhe bajame), çokollata, ëmbëltore, biskota, akuj, sheqer, 

aromatizues dhe shurupe për përmirësimin dhe ndryshimin e shijes së kafes, çajit,  kakaos, 

dhe pijeve me bazë çokollatë.   

43   Ofrimi i ushqimit dhe pijeve, në veçanti në kafeteri dhe dhoma çaji, shtëpi kafe, 

kafene, duke përfshirë makina të kafes vetë-shërbyese, baret, restorantet, makina të kafes 

vetë-shërbyese dhe kafeteri vetë-shërbyese.   

 

 

(111)  13603 

(151)  13/11/2014 

(181)  21/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/758 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BEL LEERDAMMER B.V. 

Steenovenweg 4, 4145 KK Schoonrewoerd, 

NL 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  LEERDAMMER 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Djath dhe speciallitete djathi   

 

 

(111)  14234 

(151)  24/04/2015 

(181)  22/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/760 

(526 )  

(591)    

(300)   

(540)  DECOSEPT 
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(732)  Borer Chemie AG 

Gewerbestraße 13, 4528 Zuchwil/Solothurn, 

CH 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

( 511 ) 5   Mjete dezinfektuese   

 

 

(111)  13937 

(151)  21/04/2015 

(181)  25/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/763 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Akzo Nobel Coatings International 

B.V.    Velperweg 76 6824 BM  Arnhem, NL 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"    kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  STICKERFIX 

 

 
 

 

( 511 ) 1   Ngjitëse për industrinë e automobilave 

2   Ngjyra, bojëra, llak, mbushës; tretës i ngjyrave, trashës i ngjyrave; produktet kundër 

ndryshkut, pigmente, ngjyrosje; njolla; rrëshirë natyrore, metale në formë flete dhe në 

formë pluhuri për piktorë dhe dekorator, të gjitha përdorim në industrinë e automobilave   

37   Shërbime të riparimit për automjete   

 

 

(111)  13935 

(151)  21/04/2015 

(181)  25/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/764 

(526 )  

(591)   

(300)   

(732)  Akzo Nobel Coatings International 

B.V. Velperweg 76 6824 BM Arnhem, NL 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 1   Ngjitëse për industrinë e automobilave 

2   Ngjyra, bojëra, llak, mbushës; tretës i ngjyrave, trashës i ngjyrave; produktet kundër 
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ndryshkut, pigmente, ngjyrosje; njolla; rrëshirë natyrore, metale në formë flete dhe në 

formë pluhuri për piktorë dhe dekorator, të gjitha përdorim në industrinë e automobilave   

37   Shërbime të riparimit për automjete   
 

 

 

(111)  13610 

(151)  13/11/2014 

(181)  25/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/768 

(526 )  

(591)   E zezë, e verdhë, e kaltër dhe e 

portokalltë 

(300)   

(732)  Société des Produits Nestlé S.A. 

1800 Vevey, CH 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Akullore   

 

 

(111)  13477 

(151)  15/10/2014 

(181)  25/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/770 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  TAIHO PHARMACEUTICAL CO., 

LTD. 1-27 Kandanishiki-cho, Chiyoda-ku, 

Tokyo, 101-8444 , JP 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  TEYSUNO 

 

 
 

 

( 511 ) 1   Preparate kimike për përdorim në industri, shkencë, fotografi, si dhe bujqësi, 

botanikë, dhe pylltari; rëshirë artificiale e papërpunuar; plastikë e papërpunuar; plehëra 

organike; përbërje për shuarjen e zjarrit; preparate për kalitje dhe saldim; substanca kimike 

për konzervimin e gjërave ushqimore; substanca për regjie; ngjitës për përdorim në industri; 

produkte kimike; preparate dhe substance për përdorim në prodhimin e ilaceve kundër 

kancerit; reagjente për përdorim shkencor apo mjeksor-hulumtues në fushën e onkologjisë   

5   Preparate kundër kancerit; agjente kundër kancerit; reagjente kimike për qëllime 

mjekësore në fushën e onkologjisë.    
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(111)  13573 

(151)  06/11/2014 

(181)  26/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/771 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

 Piazzale Pietro Ferrero 1 12051 Alba, 

Cuneo, IT 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"  kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  SURPRISE 

 

 
 

 

( 511 ) 28   Lodra 

30   Kafe, çaj, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, zëvendësues kafeje;  miell dhe produkte të 

drithërave (përveç ushqim), bukë, biskota, torta, ëmbëlsira dhe bonbona, akullore për 

ngrënje;  mjaltë, shurup nga melasa, majë buke, pluhur për pjekurina;  kripë gatim, 

mustardë; piper, uthull, salcat;  erëza; akull për freskim, kakao, produkte kakao, sidomos 

pasta për të bërë pije kakao, pasta nga çokolata, salcë  dhe sidomos salcë çokollate, salcë e 

shtypur, kek me arra dhe bajame, produkte me çokollatë për dekorimin e pemës së 

Krishtlindjeve, ushqim të përbërë nga mbështjellës çokollate për ngrënje i mbushur me  

lëng alkooli, produkte të ëmbëla, pasta, duke përfshirë ëmbëlsira të mira dhe afatgjatë; 

çamçakëz, çamçakëz pa sheqer, ëmbëlsira pa sheqer   
 

 

(111)  13574 

(151)  06/11/2014 

(181)  26/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/772 

(526 )  

(591)   E kaftë, e artë, e bardhë, e kuqe dhe e 

gjelbër 

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

  Piazzale Pietro Ferrero 1 12051 Alba, 

Cuneo, IT 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Buke, biskota, torte, pastiqeri dhe bonbon, akull per ngrenje; produkte nga 

kakao, peta posaqerisht peta nga cokollada, cokollada, kek me arra dhe bajame, produkte 

nga cokollada per dekorimin e drurit te krishtlindjeve, ushqim i cili perbehet nga 

mbeshtjellesi i ngrenshem i mbushur me leng alkooli, produkt i embel, delikates, duke 

perfshire delikatesa te mira dhe afatgjate; camcakez, camcakez pa sheqer, embelsira pa 

sheqer.   
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(111)  13575 

(151)  06/11/2014 

(181)  26/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/773 

(526 )  

(591)   E portokalltë e mbyllur dhe e bardhë, 

e laktët e hapur 

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

Piazzale Pietro Ferrero 1 12051 Alba, Cuneo, 

IT 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"  kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Pastiqeri dhe bonbona, çokolata dhe produkte çokolate 

 

 

(111)  13576 

(151)  06/11/2014 

(181)  26/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/774 

(526 )  

(591)   E zezë dhe e kuqe 

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

 Piazzale Pietro Ferrero 1 12051 Alba, 

Cuneo, IT 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"  kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 16   Letër, kartuç dhe produkte nga materijalet e tilla të cilat nuk janë përfshirë në 

klasë të tjera; produkte shtypi; produkte për libërlidhje; fotografi; paisje për shkrim; ngjitës 

(materijale ngjitëse për prodhime nga letra ose për qëllime shtëpiake); paisje për pikturim; 

brusha; makina shkrimi dhe paisje për zyre (përveç mobileve); paisje për mësim dhe 

trajnim (përveç aparateve); materijale plastike për paketim (që nuk përfshihen në klasë të 

tjera); shkronja për shtyp; klishe    

29   Mish, peshk, shpezë dhe shtazë gjahu; ekstrakte mishi; pemë dhe perime të 

kontervuara, të thata dhe të ziera; pelte (xhel), gjem, kompot; vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi; vajra për ngrënje dhe yndyrë    

30   Kafe, çaj, sheqer, oriz, tapioka, sago, zëvendësues të kafesë, miell, produkte të bluara 

nga drithërat (përveq ushqimit); buk, biskota, torte, pastiqeri dhe bonbona, akullore për 

ngrënje; mjaltë, shurup nga melasa; tharmë buke, pluhur për pjekurina; kripë, mustardë; 

biber, uthull, salcë; erëza; akull; lyerës; çokolata dhe produkte nga çokolata,  posaçërisht 

desert për pije çokollatë, desert çokollate, shtresa (petë), sidomos shtresa (petë)  çokollate, 

çokollatë, kek me arra dhe bajame (praline),  produkte me çokollatë për dekorimin e  pemës 
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së Krishtlindjeve, ushqim të përbërë nga këmishëya me çokollatë për ngrënje e mbushur me 

lëng alkooli, produkte të ëmbëla, pasta, çamçakëz, çamçakëz pa sheqer, ëmbëlsira pa 

sheqer    

32   Agrokultura, hortikultura dhe produkte pyjore dhe drithëra që nuk përfshihen në klasa 

të tjera; kafshët e gjalla; fruta të freskëta dhe perime; fara, bimë natyrore dhe lule; ushqime 

për kafshët,  malt. 

33   Pije alkoolike (përpos birrës) 

35   Shpalljet dhe reklamimet; menxhimi i punëve komercijale; administrata komercijale; 

punët e zyres    

41   Trajnime; aftësim profesional; argëtim; veprimtari sportive dhe kulturore   

43   Shërbime me pije freskuese (ushqim); akomodimi i përkohshëm për banim    

 

 

(111)  13577 

(151)  06/11/2014 

(181)  26/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/775 

(526 )  

(591)   E kuqe, e bardhë dhe e hirtë 

(300)   

(732)  SOREMARTEC S.A. 

  Findel Business Center, Complexe B, Rue 

de Treves, L-2632 FINDEL, LU 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Ëmbëlsira dhe bombon, produkte çokolate, akullore    

 

 

(111)  13578 

(151)  07/11/2014 

(181)  26/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/776 

(526 )  

(591)   E bardhë, e kaftë e mbyullur, e kaftë e 

hapur, krem, e argjendtë, e gjelbër, e verdhë 

dhe e hirtë e ndritshme 

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

 Piazzale Pietro Ferrero 1 12051 Alba, 

Cuneo, IT 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Kafe, çaj, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, zëvendësues kafeje;  miell dhe 
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produkte të drithërave (përveç ushqim), bukë, biskota, torta, ëmbëlsira dhe bonbona, 

akullore për ngrënje;  mjaltë, shurup nga melasa, majë buke, pluhur për pjekurina;  kripë 

gatimi, mustardë; piper, uthull, salcat;  erëza; akull për freskim, kakao, produkte kakao, 

sidomos pasta për të bërë pije kakao, pasta nga çokolata, salcë  dhe sidomos salcë çokollate, 

çokollatë, kek me arra dhe bajame, produkte me çokollatë për dekorimin e pemës së 

Krishtlindjeve, ushqim të përbërë nga mbështjellës çokollate për ngrënje i mbushur me  

lëng alkooli, produkte të ëmbëla, pasta, duke përfshirë ëmbëlsira të mira dhe afatgjatë; 

çamçakëz, çamçakëz pa sheqer, ëmbëlsira pa sheqer   

 

 

(111)  13579 

(151)  07/11/2014 

(181)  26/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/777 

(526 )  

(591)   E portokalltë e mbyllur, e kaftë, e 

gjelbër, e kuqe, e bardhë, e verdhë, krem dhe 

e hirtë e ndritshme 

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

 Piazzale Pietro Ferrero 1 12051 Alba, 

Cuneo, IT 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"  kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Kafe, caj, sheqer, oriz, tapioka, sago, zevendesues te kafese, miell, produkte te 

bluara nga dritherat (perveq ushqimit); buk, biskota, torte, pastiqeri dhe bonbon, akullore 

per ngrenje; mjalte, shurup nga melasa; tharme buke, pluhur per pjekurina; krip, mustarde; 

biber, uthull, salce; ereza; akull; lyeres; cokollada dhe produkte nga cokollada, posaqerisht 

cokollade, keke me arra dha bajame (praline), produkte me cokollada per dekorimin e 

pemes se krishtlindjeve, ushqim te perbere nga mbeshtjelles cokollade per ngrenje e 

mbushur me leng alkooli, produkte te embela,pasta, camcakez, camcakez pa sheqer, 

embelsira pa sheqer   

 

 

(111)  13583 

(151)  10/11/2014 

(181)  26/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/778 

(526 )  

(591)   Nuansa të kafta, e artë, e bardhë, e 

gjelbër dhe e kuqe 

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

Piazzale Pietro Ferrero 1 12051 Alba, Cuneo, 

IT 

(540)   

 

 



366 

 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

 

( 511 ) 30   Bukë, biskota, tortë, pastiqeri dhe bonbona, akull për ngrënje; produkte nga 

kakao, peta posaçërisht peta nga çokolata, çokolata, kek me arra dhe bajame, produkte nga 

çokolata për dekorimin e drurit të krishtlindjeve, ushqim i cili përbëhet nga mbështjellsi i 

ngrënshëm i mbushur me lëng alkooli, produkt i ëmbël, delikatesë, duke përfshirë 

delikatesa të mira dhe afatgjate; çamçakëz, çamçakëz pa sheqer, ëmbëlsira pa sheqer     

 

 

 

(111)  13580 

(151)  07/11/2014 

(181)  26/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/779 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

Piazzale Pietro Ferrero 1 12051 Alba, Cuneo, 

IT 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Kafe, caj, sheqer, oriz, tapioka, sago, zevendesues te kafese, miell, produkte te 

bluara nga dritherat (perveq ushqimit); buk, biskota, torte, pastiqeri dhe bonbon, akullore 

per ngrenje; mjalte, shurup nga melasa; tharme buke, pluhur per pjekurina; krip, mustarde; 

biber, uthull, salce; ereza; akull; lyeres; cokollada dhe produkte nga cokollada, posaqerisht 

cokollade, keke me arra dha bajame (praline), produkte me cokollada per dekorimin e 

pemes se krishtlindjeve, ushqim te perbere nga mbeshtjelles cokollade per ngrenje e 

mbushur me leng alkooli, produkte te embela,pasta, camcakez, camcakez pa sheqer, 

embelsira pa sheqer   

 

 

(111)  13581 

(151)  07/11/2014 

(181)  26/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/780 

(526 )  

(591)   E kaftë, e gjelbër, e kaftë e mbyllur 

dhe e verdhë 

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

Piazzale Pietro Ferrero 1 12051 Alba, Cuneo, 

IT 

(540)   
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 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

( 511 ) 30   Ëmbëlsira dhe bombon, produkte çokolate   

 

 

(111)  13582 

(151)  07/11/2014 

(181)  26/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/781 

(526 )  

(591)   E portokalltë e mbullur, e hirtë e 

hapur dhe e bardhë 

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

Piazzale Pietro Ferrero 1 12051 Alba, Cuneo, 

IT 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë dhe shtazë gjyetije; ekstrakte mishi; pemë dhe perime të 

konzervuara, të thata dhe të ziera; pelte (xhel), gjem, kompot; vezë, qumësht dhe produkte 

nga qumështi; vaj për ngrënje dhe yndyrë    

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, zëvendësues të kafesë; miell dhe produkte 

nga drithërat, buk, kuleq, ëmbëltues, bonbon; akullore; mjaltë, shurup nga melasa; tharmë 

buke, pluhur për pjekurina; kripë, mustardë (senf); uthull, salcë (mëlmesa); erëza; akull për 

ftohje    

32   Birrë, ujë mineral dhe i gazuar si dhe pije të tjera jo alkoolike; pije nga  frutat dhe 

lëngje frutash; shurup dhe preparate të tjera për pregaditjen e pijeve   

 

 

(111)  13640 

(151)  21/11/2014 

(181)  26/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/782 

(526 )  

(591)   Nuansa të kafta, e artë, e bardhë, e 

gjelbër dhe e kuqe 

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

  Piazzale Pietro Ferrero 1 12051 Alba, 

Cuneo, IT 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

(540)   
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( 511 ) 30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, zëvendësues të kafesë; miell dhe 

produkte nga drithërat, buk, kuleq, ëmbëltues, bonbon; akullore; mjaltë, shurup nga melasa; 

tharmë buke, pluhur për pjekurina; kripë, mustardë (senf); uthull, salcë (mëlmesa); erëza; 

akull për ftohje    

 

 

(111)  13639 

(151)  21/11/2014 

(181)  26/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/783 

(526 )  

(591)   Nuansa të kafta, e artë, e bardhë, e 

gjelbër dhe e kuqe 

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

 Piazzale Pietro Ferrero 1 12051 Alba, 

Cuneo, IT 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, zëvendësues të kafesë; miell dhe 

produkte nga drithërat, buk, kuleq, ëmbëltues, bonbon; akullore; mjaltë, shurup nga melasa; 

tharmë buke, pluhur për pjekurina; kripë, mustardë (senf); uthull, salcë (mëlmesa); erëza; 

akull për ftohje    

 

 

(111)  13638 

(151)  21/11/2014 

(181)  26/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/784 

(526 )  

(591)   E kaftë 

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

Piazzale Pietro Ferrero 1 12051 Alba, Cuneo, 

IT 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Çokolatë, produkte nga çokolata, ëmbëlsira të mveshura me çokolatë, e gjitha 

me mbështjellës me kokrra   
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(111)  13637 

(151)  21/11/2014 

(181)  26/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/785 

(526 )  

(591)   E kaftë, e artë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

   Piazzale Pietro Ferrero 1 12051 Alba, 

Cuneo, IT 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Bukë, biskota, torte, pastiqeri dhe bonbon, akull per ngrenje; produkte nga 

kakao, peta posaqerisht peta nga cokollada, cokollada, kek me arra dhe bajame, produkte 

nga cokollada per dekorimin e drurit te krishtlindjeve, ushqim i cili perbehet nga 

mbeshtjellesi i ngrenshem i mbushur me leng alkooli, produkt i embel, delikates, duke 

perfshire delikatesa te mira dhe afatgjate; camcakez, camcakez pa sheqer, ëmbëlsira pa 

sheqer   
 

 

(111)  13636 

(151)  21/11/2014 

(181)  26/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/786 

(526 )  

(591)   Nuansat e të kaftës, e artë, e gjelbër, e 

kuqe dhe e bardhë 

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

  Piazzale Pietro Ferrero 1 12051 Alba, 

Cuneo, IT 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Kafe, çaj, sheqer, oriz, tapioke, miell palme, zevendesues kafeje; miell dhe 

produkte te dritherave (perveq ushqimit), buke, biskota, torta, embelsira dhe bonbon, 

akullore per ngrenje; mjalte, shurup nga melasa, maje buke, pluhur per pjekurina; krip 

gatimi, mustarde; piper, uthull, salca; ereza; akull per freskim, kakao, produkte kakao, 

sidomos pasta per te bere pije kakao, pasta nga çokollada, salce dhe sidomos salce 

çokollade, salce e shtypur, kek me arra dhe bajame, produkte me çokollade per dekorimin e 

pemes se krishtlindjeve, ushqim te perbere nga mbeshtjelles çokollade per ngrenje i 

mbushur me leng alkooli, produkte te embla, pasta, duke perfshire embelsira te mira dhe 

afatgjate; çamçakez, çamçakez pa sheqer, embelsira pa sheqer   

 



370 

 

(111)  13635 

(151)  21/11/2014 

(181)  26/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/787 

(526 )  

(591)   E  bardhë 

(300)   

(732)  SOREMARTEC S.A. 

Findel Business Center, Complexe B, Rue de 

Trevés, L-2632 FINDEL, LU 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Ëmbëlsira dhe bombon, produkte çokolate, akullore   

 

 

(111)  13634 

(151)  21/11/2014 

(181)  26/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/788 

(526 )  

(591)   Nuansa të kafta, e artë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

  Piazzale Pietro Ferrero 1 12051 Alba, 

Cuneo, IT 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"  kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Pastiqeri dhe bonbona, produkte çokolate   

 

 

(111)  13571 

(151)  05/11/2014 

(181)  26/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/789 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

  Piazzale Pietro Ferrero 1 12051 Alba, 

Cuneo, IT 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"    kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

(540)   
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( 511 ) 30   Produkte pastiqerije   

 

 

(111)  13572 

(151)  05/11/2014 

(181)  26/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/790 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  SOREMARTEC S.A. 

Findel Business Center, Complexe B, Rue de 

Tréves, L-2632 FINDEL, LU 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"     kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, zëvendësues të kafesë; miell dhe 

produkte nga drithërat, buk, kuleq, ëmbëltues, bonbon; akullore; mjaltë, shurup nga melasa; 

tharmë buke, pluhur për pjekurina; kripë, mustardë (senf); uthull, salcë (mëlmesa); erëza; 

akull për ftohje    

 

 

(111)  13568 

(151)  05/11/2014 

(181)  26/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/791 

(526 )  

(591)   E kuqe, e bardhë, e hirtë, e argjendtë 

dhe e verdhë 

(300)   

(732)  SOREMARTEC S.A. 

Findel Business Center, Complexe B, Rue de 

Trevés, L-2632 FINDEL, LU 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, zëvendësues të kafesë; miell dhe 

produkte nga drithërat, buk, kuleq, ëmbëltues, bonbon; akullore; mjaltë, shurup nga melasa; 

tharmë buke, pluhur për pjekurina; kripë, mustardë (senf); uthull, salcë (mëlmesa); erëza; 

akull për ftohje    

 

 

(111)  13569 

(151)  05/11/2014 

(540)   
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(181)  26/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/792 

(526 )  

(591)   E kuqe, e bardhë dhe e hirtë 

(300)   

(732)  SOREMARTEC S.A. 

  Findel Business Center, Complexe B, Rue 

de Trevés, L-2632 FINDEL, LU 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

 

 

 

( 511 ) 30   Kafe, caj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, zevendesues te kafese; miell dhe 

produkte nga dritherat, buk, kuleq, embeltues, bonbon; akullore; mjalte, shurup nga melasa; 

tharme buke, pluhur per pjekurina; krip, mustarde (senf); uthull, salce (melmesa); ereza; 

akull per ftohje   

 

 

(111)  13570 

(151)  05/11/2014 

(181)  26/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/793 

(526 )  

(591)   Nuansat e të kaftës, e gjelbër, e kuqe, 

e bardhë, e verdhë, krem dhe e hirtë e 

ndritshme 

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

Piazzale Pietro Ferrero 1 12051 Alba, Cuneo, 

IT 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Pastiqeri dhe bonbona, çokolata dhe produkte çokolate, akullore   

 

 

(111)  13348 

(151)  23/09/2014 

(181)  26/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/794 

(526 )  

(591)    

(300)  302011029780  27/05/2011  DE 

(732)  Bayer Aktiengesellschaft 

 Kaiser-Wilhelm-Allee, 51373 Leverkusen, 

DE 

(540)  APLEEK 
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 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike, preparate hormonale 

 

 

(111)  14270 

(151)  27/04/2015 

(181)  27/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/797 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  WPP Luxembourg Gamma Sarl 

124, Boulevard de la Pétrusse, L - 2330 , LU 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  Y & R 

 

 
 

 

( 511 ) 35   Shërbimet e reklamimit, promocioneve, shitjes dhe marketingut; shërbimet për 

të famshmit; shërbimet e marrëdhënjeve me publikun; hulumtim dhe analizim të tregut; 

shërbimet e blerjes mediatike; planifikimi, blerja, dhe negocimi I reklamave, hapësirës 

mediatike dhe kohës; shërbimet mbështetëse të tregut; analiza dhe përpilimi I statistikave; 

administrim biznesi, shërbimet e hulumtimit dhe marketingut; shërbimet e biznesit dhe 

menaxhimit të biznesit; shërbime këshilluese dhe konsulente; shërbimet e strategjisë 

mediatike shoqërtore dhe marketingut; këshillimi I bizneseve sit ë integrojnë zingjirin e 

vlerave të tyre me mediat shoqërore; marketing direct; shërbimet e hulumtimit të biznesit 

dhe planifikimit strategjik për të tjerët në fushën e reklamave, marketingut, komunikimit, 

media shoqërore, promocioneve dhe marrëdhënjeve me publikun; shërbimet e krijimit, 

pozicionimit dhe strategjisë së brendeve; shërbimet e reklamimit dhe marketingut on-line; 

shërbimet e marketingut përmes motorit të kërkimeve (search engine); hulumtim dhe 

konsulencë mediale; marketing përmes përhapjes së fjalës; marketing te marrëdhënjeve; 

menaxhim të marrëdhënjeve me konsumatorët; përpilimi I informacioneve në bazën e të 

dhënave; menaxhimi I bazës së të dhënave; marketing të ngjarjeve; qiradhënja e hapësirës 

publicitare; prodhimi I materialeve reklamuese dhe komerciale; shërbimet e reklamimit dhe 

marketingut të ofruara përmes mjeteve të metodave indirekte të komunikimt të marketingut, 

përfshirë mediat shoqërore, marketingut kërkimor, marketingut përmes internetit, 

marketingut përmes mobilit, përmes publikimit të shkrimeve në internet apo blogjeve, si 

dhe format e tjera të kanaleve të komunikimit pasiv, ndarëse apo virale; promovimi I 

tërheqjes së cmimeve, garave dhe stimulimit të konsumatorëve; shërbimet e informacionit, 

hulumtimit dhe këshillimit në lidhje me të gjitha shërbimet e lartëpërmendura.    

42   Shërbimet e dizajnimit; zhvillimi dhe dizajnimi I produkteve; shërbimet e dizajnit 

grafik; shërbimet e studiove të artit; shërbimet e dizajnit industrial; shërbimet e dizajnit të 

paketimeve; dizajnimi I faqeve të web-it; krijimi, drejtimi dhe mirëmbatja e faqeve të web-

it; shërbimet e internetit dhe të faqeve të web-it; shërbimet e konsulencës në lidhje me 

përdorimin e platformave digjitale dhe mediave në fushën e reklamave dhe marketingut; 

hulumtime teknike; analizimi I të dhënave teknike; dizajnimi, zhvillimi, instalimi dhe 

mirëmbajtja e bazave të të dhënave; shërbimet konsulente për kompjuterë; programimi I 
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kompjuterëve dhe dizajnimi I souftverëve kompjuterikë; dizajnimi dhe analizimi I 

sistemeve kompjuterike;  informim përmes internetit dhe shërbime konsulente; dizajnimi 

dhe zhvillimi I teknologjisë informative dhe të komunikimit; ofrimi I informatave teknike 

dhe këshillimeve në lidhje me kompjuterët, souftverët kompjuterikë dhe rrjetat 

kompjuterike; shërbimet kompjuterike veqanërisht krijimi I komunitetit on-line të 

përdoruesve të regjistruar për të marrë pjesë në diskutime, marrja e reagimeve nga 

përdoruesit tjerë, formimi I komuniteteve virtuale, si dhe angazhimi në rrjetat shoqërore; 

dizajnimi I faqeve të web-it dhe programeve kompjuterike për përdorim në lidhje me 

tërheqjen e cmimeve, garave dhe stimulimeve të konsumatorëve; shërbimet e informacionit, 

hulumtimit, këshillimit dhe konsulencës në lidhje me të gjitha shërbimet e lartëpërmendura.    

 

 

(111)  14006 

(151)  22/04/2015 

(181)  27/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/798 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  WPP Luxembourg Gamma Sarl 

  124, Boulevard de la Pétrusse, L - 2330 , 

LU 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  YOUNG & RUBICAM 

 

 
 

 

( 511 ) 35   Shërbimet e reklamimit, promocioneve, shitjes dhe marketingut; shërbimet për 

të famshmit; shërbimet e marrëdhënjeve me publikun; hulumtim dhe analizim të tregut; 

shërbimet e blerjes mediatike; planifikimi, blerja, dhe negocimi I reklamave, hapësirës 

mediatike dhe kohës; shërbimet mbështetëse të tregut; analiza dhe përpilimi I statistikave; 

administrim biznesi, shërbimet e hulumtimit dhe marketingut; shërbimet e biznesit dhe 

menaxhimit të biznesit; shërbime këshilluese dhe konsulente; shërbimet e strategjisë 

mediatike shoqërtore dhe marketingut; këshillimi I bizneseve sit ë integrojnë zingjirin e 

vlerave të tyre me mediat shoqërore; marketing direct; shërbimet e hulumtimit të biznesit 

dhe planifikimit strategjik për të tjerët në fushën e reklamave, marketingut, komunikimit, 

media shoqërore, promocioneve dhe marrëdhënjeve me publikun; shërbimet e krijimit, 

pozicionimit dhe strategjisë së brendeve; shërbimet e reklamimit dhe marketingut on-line; 

shërbimet e marketingut përmes motorit të kërkimeve (search engine); hulumtim dhe 

konsulencë mediale; marketing përmes përhapjes së fjalës; marketing te marrëdhënjeve; 

menaxhim të marrëdhënjeve me konsumatorët; përpilimi I informacioneve në bazën e të 

dhënave; menaxhimi I bazës së të dhënave; marketing të ngjarjeve; qiradhënja e hapësirës 

publicitare; prodhimi I materialeve reklamuese dhe komerciale; shërbimet e reklamimit dhe 

marketingut të ofruara përmes mjeteve të metodave indirekte të komunikimt të marketingut, 

përfshirë mediat shoqërore, marketingut kërkimor, marketingut përmes internetit, 

marketingut përmes mobilit, përmes publikimit të shkrimeve në internet apo blogjeve, si 

dhe format e tjera të kanaleve të komunikimit pasiv, ndarëse apo virale; promovimi I 

tërheqjes së cmimeve, garave dhe stimulimit të konsumatorëve; shërbimet e informacionit, 

hulumtimit dhe këshillimit në lidhje me të gjitha shërbimet e lartëpërmendura.    
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42   Shërbimet e dizajnimit; zhvillimi dhe dizajnimi I produkteve; shërbimet e dizajnit 

grafik; shërbimet e studiove të artit; shërbimet e dizajnit industrial; shërbimet e dizajnit të 

paketimeve; dizajnimi I faqeve të web-it; krijimi, drejtimi dhe mirëmbatja e faqeve të web-

it; shërbimet e internetit dhe të faqeve të web-it; shërbimet e konsulencës në lidhje me 

përdorimin e platformave digjitale dhe mediave në fushën e reklamave dhe marketingut; 

hulumtime teknike; analizimi I të dhënave teknike; dizajnimi, zhvillimi, instalimi dhe 

mirëmbajtja e bazave të të dhënave; shërbimet konsulente për kompjuterë; programimi I 

kompjuterëve dhe dizajnimi I souftverëve kompjuterikë; dizajnimi dhe analizimi I 

sistemeve kompjuterike;  informim përmes internetit dhe shërbime konsulente; dizajnimi 

dhe zhvillimi I teknologjisë informative dhe të komunikimit; ofrimi I informatave teknike 

dhe këshillimeve në lidhje me kompjuterët, souftverët kompjuterikë dhe rrjetat 

kompjuterike; shërbimet kompjuterike veqanërisht krijimi I komunitetit on-line të 

përdoruesve të regjistruar për të marrë pjesë në diskutime, marrja e reagimeve nga 

përdoruesit tjerë, formimi I komuniteteve virtuale, si dhe angazhimi në rrjetat shoqërore; 

dizajnimi I faqeve të web-it dhe programeve kompjuterike për përdorim në lidhje me 

tërheqjen e cmimeve, garave dhe stimulimeve të konsumatorëve; shërbimet e informacionit, 

hulumtimit, këshillimit dhe konsulencës në lidhje me të gjitha shërbimet e lartëpërmendura.    

 

 

(111)  14007 

(151)  22/04/2015 

(181)  27/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/799 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  WPP Luxembourg Gamma Sarl 

   124, Boulevard de la Pétrusse, L - 2330 , 

LU 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  WUNDERMAN 

 

 
 

 

( 511 ) 35   Shërbimet e reklamimit, promocioneve, shitjes dhe marketingut; shërbimet për 

të famshmit; shërbimet e marrëdhënjeve me publikun; hulumtim dhe analizim të tregut; 

shërbimet e blerjes mediatike; planifikimi, blerja, dhe negocimi I reklamave, hapësirës 

mediatike dhe kohës; shërbimet mbështetëse të tregut; analiza dhe përpilimi I statistikave; 

administrim biznesi, shërbimet e hulumtimit dhe marketingut; shërbimet e biznesit dhe 

menaxhimit të biznesit; shërbime këshilluese dhe konsulente; shërbimet e strategjisë 

mediatike shoqërtore dhe marketingut; këshillimi I bizneseve sit ë integrojnë zingjirin e 

vlerave të tyre me mediat shoqërore; marketing direct; shërbimet e hulumtimit të biznesit 

dhe planifikimit strategjik për të tjerët në fushën e reklamave, marketingut, komunikimit, 

media shoqërore, promocioneve dhe marrëdhënjeve me publikun; shërbimet e krijimit, 

pozicionimit dhe strategjisë së brendeve; shërbimet e reklamimit dhe marketingut on-line; 

shërbimet e marketingut përmes motorit të kërkimeve (search engine); hulumtim dhe 

konsulencë mediale; marketing përmes përhapjes së fjalës; marketing te marrëdhënjeve; 

menaxhim të marrëdhënjeve me konsumatorët; përpilimi I informacioneve në bazën e të 

dhënave; menaxhimi I bazës së të dhënave; marketing të ngjarjeve; qiradhënja e hapësirës 
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publicitare; prodhimi I materialeve reklamuese dhe komerciale; shërbimet e reklamimit dhe 

marketingut të ofruara përmes mjeteve të metodave indirekte të komunikimt të marketingut, 

përfshirë mediat shoqërore, marketingut kërkimor, marketingut përmes internetit, 

marketingut përmes mobilit, përmes publikimit të shkrimeve në internet apo blogjeve, si 

dhe format e tjera të kanaleve të komunikimit pasiv, ndarëse apo virale; promovimi I 

tërheqjes së cmimeve, garave dhe stimulimit të konsumatorëve; shërbimet e informacionit, 

hulumtimit dhe këshillimit në lidhje me të gjitha shërbimet e lartëpërmendura.    

42   Shërbimet e dizajnimit; zhvillimi dhe dizajnimi I produkteve; shërbimet e dizajnit 

grafik; shërbimet e studiove të artit; shërbimet e dizajnit industrial; shërbimet e dizajnit të 

paketimeve; dizajnimi I faqeve të web-it; krijimi, drejtimi dhe mirëmbatja e faqeve të web-

it; shërbimet e internetit dhe të faqeve të web-it; shërbimet e konsulencës në lidhje me 

përdorimin e platformave digjitale dhe mediave në fushën e reklamave dhe marketingut; 

hulumtime teknike; analizimi I të dhënave teknike; dizajnimi, zhvillimi, instalimi dhe 

mirëmbajtja e bazave të të dhënave; shërbimet konsulente për kompjuterë; programimi I 

kompjuterëve dhe dizajnimi I souftverëve kompjuterikë; dizajnimi dhe analizimi I 

sistemeve kompjuterike;  informim përmes internetit dhe shërbime konsulente; dizajnimi 

dhe zhvillimi I teknologjisë informative dhe të komunikimit; ofrimi I informatave teknike 

dhe këshillimeve në lidhje me kompjuterët, souftverët kompjuterikë dhe rrjetat 

kompjuterike; shërbimet kompjuterike veqanërisht krijimi I komunitetit on-line të 

përdoruesve të regjistruar për të marrë pjesë në diskutime, marrja e reagimeve nga 

përdoruesit tjerë, formimi I komuniteteve virtuale, si dhe angazhimi në rrjetat shoqërore; 

dizajnimi I faqeve të web-it dhe programeve kompjuterike për përdorim në lidhje me 

tërheqjen e cmimeve, garave dhe stimulimeve të konsumatorëve; shërbimet e informacionit, 

hulumtimit, këshillimit dhe konsulencës në lidhje me të gjitha shërbimet e lartëpërmendura.    

 

 

(111)  13450 

(151)  10/10/2014 

(181)  27/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/800 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  MEGGLE AG 

   Megglestraße 6-12, 83512 Wasserburg, DE 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Qumësht dhe produkte të qumështit; buter dhe pregatitje nga buteri; djath dhe 

pregatitje nga djathi; lyerje dhe pasta bazuar në qumështë; pregatitje bazuar në qumështë 

dhe jogurt; pregatitje për pije freskuese nga qumështi (te dominura nga qumështi), me 

shtesa apo pa shtesa frutash dhe shurupe; yndyrëra ushqimore; pregatitje nga soja (të cilat 

mund të përfshihen në klasën 29); jogurt; desert dhe ushqime të ngjashme të bazuara në 

produkte të qumështit; supa; concentrate frutash dhe proteinash për industrine ushqimore; 

sos frutash; marmelada; xhemëra; komposte; gjelle.   
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30   Majonez; sos, duke përfshirë dresing për salatë dhe sos; sos frutash; kondimente; 

pregatitje sezonale dhe aromatike; pregatitje nga soja, kryesisht sos soje, preparate të 

djegësa me bazë sojën, majonez me bazë sojën, kafe artificiale me bazë sojën (që përfshihet 

në klasën 30); kakao; çokolatë; produkte nga çokolata; preparate pije nga çokolata, 

pregatitje, kryesisht buter dhe përzierje buteri me pordukte buke në formë pluhuri, pastash 

apo ëmbëlsirash; akull ushqyes, ëmbëlzues artificial; produkte ëmbëlsirash   

32   Pregatitje për pije jo alkoholike me pak qumështë apo me përmbajtje të qumështit, pije 

freskuese nga hirra, me ose pa fruta apo shurupe shtesë, lëngje futash dhe pije fruatsh; 

shurupe dhe pregatitje tjera për pregatitjen e pijeve freskuese, duke përfshirë edhe ato me 

bazë sojën.   

 

 

(111)  14336 

(151)  27/04/2015 

(181)  27/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/801 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zentiva, k.s. 

  U kabelovny 130, 102 37 Praha 10, Dolnı 

Měcholupy, CH 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  TROMBEXDUO 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Barëra, preparate farmaceutike për njerëz   

 

 

(111)  14094 

(151)  23/04/2015 

(181)  27/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/802 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zentiva, k.s. 

   U kabelovny 130, 102 37 Praha 10, Dolnı 

Měcholupy, CZ 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

(540)  DUOTROMBEX 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Barëra, preparate farmaceutike për njerëz   
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(111)  13933 

(151)  21/04/2015 

(181)  27/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/803 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  MEGGLE AG 

 Megglestraße 6-12, 83512 Wasserburg, DE 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Qumësht dhe produkte të qumështit; buter dhe pregatitje nga buteri; djath dhe 

pregatitje nga djathi; lyerje dhe pasta bazuar në qumështë; pregatitje bazuar në qumështë 

dhe jogurt; pregatitje për pije freskuese nga qumështi (te dominura nga qumështi), me 

shtesa apo pa shtesa frutash dhe shurupe; yndyrëra ushqimore; pregatitje nga soja (të cilat 

mund të përfshihen në klasën 29); jogurt; desert dhe ushqime të ngjashme të bazuara në 

produkte të qumështit; supa; concentrate frutash dhe proteinash për industrine ushqimore; 

sos frutash; marmelada; xhemëra; komposte; gjelle.   

30    Majonez; sos, duke përfshirë dresing për salatë dhe sos; sos frutash; kondimente; 

pregatitje sezonale dhe aromatike; pregatitje nga soja, kryesisht sos soje, preparate të 

djegësa me bazë sojën, majonez me bazë sojën, kafe artificiale me bazë sojën (që përfshihet 

në klasën 30); kakao; çokolatë; produkte nga çokolata; preparate pije nga çokolata, 

pregatitje, kryesisht buter dhe përzierje buteri me pordukte buke në formë pluhuri, pastash 

apo ëmbëlsirash; akull ushqyes, ëmbëlzues artificial; produkte ëmbëlsirash.    

32   Pregatitje për pije jo alkoholike me pak qumështë apo me përmbajtje të qumështit, pije 

freskuese nga hirra, me ose pa fruta apo shurupe shtesë, lëngje futash dhe pije fruatsh; 

shurupe dhe pregatitje tjera për pregatitjen e pijeve freskuese, duke përfshirë edhe ato me 

bazë sojën.   

 

 

(111)  13487 

(151)  16/10/2014 

(181)  28/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/806 

(526 )  

(591)    

(300)  029781.9  27/05/2011  DE 

(732)  Bayer Aktiengesellschaft 

Kaiser-Wilhelm-Allee,51373 Leverkusen, 

DE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  LISVY 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike; preparate hormonale.    
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(111)  13650 

(151)  25/11/2014 

(181)  28/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/807 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Manfred Wagner 

Joseph-Roederer-Straße 18, 66763 Dillingen, 

DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  WEBVOCAT 

 

 
 

 

( 511 ) 45   Sherbime juridike   

 

 

(111)  14144 

(151)  23/04/2015 

(181)  28/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/808 

(526 )  

(591)   Krem, nuansa të kafta, e argjendtë, e 

bardhë, e gjelbër dhe e verdhë 

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

Piazzale Pietro Ferrero 1 12051 Alba, Cuneo, 

IT 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"  kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë dhe shtazë gjahu; ekstrakte mishi; pemë dhe perime të 

kontervuara, të thata dhe të ziera; xhel mishi, peshku, frutash dhe perime të konzervuara, 

gjem; vezë, qumësht dhe produkte të tjera qumështi; vajra për ngrënje dhe yndyrë; tranguj 

të thartë 

30   Kafe, çaj, sheqer, oriz, tapioka, sago, zëvendësues të kafesë; miell, produkte të bluara 

nga drithërat (përveq ushqimit); buk, biskota, torte, pastiqeri dhe bonbona, akull për 

ngrënje; mjaltë, shurup nga melasa; tharmë buke, pluhur për pjekurina; kripë për ngrënje, 

mustardë; biber, uthull, salcë; erëza; akull për ftohje; kakao, produkte nga kakao  

posaçërisht pasta për pije çokollatë, desert çokollate, shtresa (petë), sidomos shtresa (petë)  

çokollate, çokollatë, kek me arra dhe bajame (praline),  produkte me çokollatë për 

dekorimin e  pemës së Krishtlindjeve, ushqim të përbërë nga këmishëza me çokollatë për 

ngrënje e mbushur me lëng alkooli, produkte të ëmbëla, pasta, çamçakëz, çamçakëz pa 

sheqer, ëmbëlsira pa sheqer    
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(111)  13931 

(151)  21/04/2015 

(181)  29/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/810 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Philip Morris Brands Sàrl 

  Quai Jeanrenaud 3 Neuchâtel, 2000, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 34   Duhan , i papunuar ose i punuar; prodhimet e duhanit duke përfshi cigare, 

cigaret, (cigarettes), cigarllosa, duhan që mbështjellet, cigarette, duhan për çibuk (llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim në medicinë); artikuj 

për duhanxhi, duke përfshi letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, kutia për 

duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh, çakmak, çibrita   

 

 

(111)  14017 

(151)  22/04/2015 

(181)  29/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/811 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Philip Morris Products S.A. 

   Quai Jeanrenaud 3, Neuchâtel, 2000, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  MURATTI BIANCO 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Duhan, i papunuar ose i punuar; prodhimet e duhanit duke përfshi cigare, 

cigarette, (cigarettes), cigarllosa, duhan që mbështjellet, cigarette, duhan për çibuk (llullë), 

duhanh për përtypje; zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim në medicinë); 

artikuj për duhanxhi, duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, 

kutia për duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për 

mbështjellje cigaresh, çakmak; çibrita   

 

 

(111)  13441 

(151)  09/10/2014 

(181)  29/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/812 

(526 )  

(540)  EPLYS 
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(591)    

(300)  029782.7  27/05/2011  DE 

(732)  Bayer Aktiengesellschaft 

 Kaiser-Wilhelm-Allee, 51373 Leverkusen, 

DE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike; preparate hormonale.    

 

 

(111)  13550 

(151)  04/11/2014 

(181)  29/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/815 

(526 )  

(591)   E verdhë, e kuqe, e zezë, e 

portokalltë, e bardhë dhe e gjelbër 

(300)   

(732)  Drustvo za proizvodstvo, trgovija i 

uslugi BENTON-NI DOOEL ul. "1-vi Maj" 

br.4 Kumanovo, MK 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Uthull   

 

 

(111)  13336 

(151)  19/09/2014 

(181)  29/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/817 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BELUPO lijekovi i kozmetika d.d 

Danica 5 48000 Koprivinca, HR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

(540)  CITRAM 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike   

 

 

(111)  13335 

(151)  19/09/2014 

(181)  29/07/2021 

(540)  Q-PIN 

 

 



382 

 

(210)  KS/M/ 2011/818 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BELUPO lijekovi i kozmetika d.d 

  Danica 5 48000 Koprivnica, HR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike   

 

 

(111)  13334 

(151)  19/09/2014 

(181)  29/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/819 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BELUPO lijekovi i kozmetika d.d 

Danica5 48000 Koprivnica, HR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  MISAR 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike   

 

 

(111)  13333 

(151)  19/09/2014 

(181)  29/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/821 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BELUPO lijekovi i kozmetika d.d 

 Danica 5, 48000 Koprivnica, HR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  ZARACET 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike   

 

 

(111)  13649 

(151)  25/11/2014 

(540)  RELSED 
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(181)  29/07/2021 

(210)  KS/M/ 2011/822 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Swiss Pharma International AG 

  Waldmanstrasse 8, 8001 - Zurich, CH 

 (740)  Ali Asani - A.SH. "Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike   

 

 

(111)  13332 

(151)  19/09/2014 

(181)  04/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/833 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Ironwood Pharmaceuticals, Inc. 

301 Binney Street Cambridge, Massachusetts 

02142, US 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 5   Produkte faramceutike për përdorim ne trajtimin e konstipimit (kapsllëkut) 

kronik, sindroma iritabile e zorrës së trashë, crregullimi i lëvizjes së organeve 

gastrointestinale dhe crregullimi i gastrointestinaleve tjera   

 

 

(111)  13468 

(151)  15/10/2014 

(181)  04/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/836 

(526 )  

(591)   E kaltër, e kaltër e mbyllur, e kaltër e 

hapur, e hirtë, e artë dhe e bardhë 

(300)  55026/2011  21/04/2011  CH 

(732)  Japan Tobacco Inc. 

2-2-1 Toranomon, Minato-ku,  Tokyo, JP 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 34   Duhan, çoftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë, duhan përtypës, duhan i tharë për vendosjen nën buzë (snus); 
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cigare, puro; substanca për pirje të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra për 

përdorim medicinal apo për qëllime shërimi; duhan për nuhatje; arikuj për duhanpirësa të 

përfshira në klasën 34; letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse."   

 

 

(111)  13405 

(151)  01/10/2014 

(181)  05/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/839 

(526 )  

(591)   E kaltër, e verdhë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  General Logistics Systems Germany 

GmbH & Co. OHG GLS Germany-Straße 1-

7, 36286 Neuenstein, DE 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 9   Aparate për procesimin e të dhënave dhe kopmjuterë; sisteme operative 

kompjuterike duke perfshirë si hardver-in  po ashtu edhe softver-in; video lojra si shtesë për 

televizion; programe kompjuterike të ruajtura për perdorim në sherbime telekomunikuese; 

programe kompjuterike të ruajtura të lidhura dhe dedikuar për rrjeta kompjuterike, baza të 

të dhënave dhe mailboksa; aparate per inçizim, transmetim dhe reprodukim të zërit dhe 

fotografisë; aparate per telekomunikim mobil; modema; aparate për inçizim, transmetim 

dhe reprodukim të të dhënave; bartës magnetik të të dhënave; kalkulatorë; qarqe të 

integruara, kodera, (procesorë të të dhënave); bartës të të dhënave blank të të gjitha llojeve, 

dhe të ngjashme të përfshira në këtë klasë, kompakt disqe (ROM memorje, hard disqe), 

kompakt disqe (zeri dhe fotografia); programe kompjuterike (të ruajtura), softver 

kompjuterik (i ruajtur); programe kompjuterike të ruajtur në bartësit e të dhënave, në 

veçanti programe operative kompjuterike; aparate periferike kompjuterike; bartës magnetik 

të të dhënave; bartës optik të të dhënave; interfejsa, kryesisht aparate interfejs ose programe 

për kompjuter; monitorë; smartkarta (kartela të integruara ne qarqe elektronike), ISDN 

kartela; memorije për sisteme për procesimin e të dhënave; rrjeta kompjuterike  të cilat 

përmbajnë hardver dhe softver; kabllo elektrike, tubacione për kabllo elektrike, fill 

identifikues  për kabllo elektrike, mbështjellje identifikuese për kabllo, mbajtës për kabllo, 

mbështjellës kabllor për kabllo elektrike.   

35   RReklama, marketing, hulumtim tregu; managjim biznesi; administrim biznesi; 

funksione kancelarije; grumbullimi,  kompilimi, sistemimi dhe mirembajtja e të dhënave në 

kompjuter; broker   niformata  (transakcionesh) të lidhura me bizneset; banner shkembimi i 

të dhënave (banner exhchange), kryesisht reklamimi i Internet hapësirës për qeradhënje, 

dhënja me qera e hapësirës reklamuese, posaqerisht në internet; sherbime agjencishe 

multimediale, kryesisht presentimi i kompanive në internet apo në media të ndryshme, 

planifikim dhe dizajnimi i masave reklamuese; managjimi kompjuterik i fajlave, 

llogaridhënja (billing), posaqerisht nëpërmjet internetit; sherbime konsulence për biznes 

lidhur me shfrytëzimin e hardverit dhe softverit kompjuterik si dhe mediave të reja dhe 

internetit; projekte planifikimi organizacionale dhe projekti organizacional i managjimit i të 
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vebsajteve të kompanive në internet dhe në media tjera të reja dhe në përgjethësi lidhur me 

procesimin e të dhënave; brokerimi (transakcionet) dhe procesimi i kontratave për shitje 

dhe blerje të produkteve nëpërmjet teleshopingut; prezentimi i produkteve nëpërmjet 

kanaleve të teleshopingut; brokerimi (transakcioni) ishitjeve dhe ofertimi i kontakteve 

nëpërmejt internetit; brokerimi i biznis kontakteve në internet; brokerimi i transakcioneve 

biznesore në kontekstin e ruajtjes elektronike; mbajtja e Internet aukcioneve; pergjigjet në 

thirrje teklefonike për personat qe nuk janë present; organizimi dhe mbajtja e ekspozitave 

dhe konferencave për biznes dhe qellime reklamimi; web marketing (webvertisim), 

kryesisht marketing për palët e treta  në rrjeta digjitale; sherbime kall qendrash (qendra 

thirrjesh), kryesisht brokering, procesim dhe percjellje të urdhërave  për produkte dhe 

sherbime (funksione zyrash); sherbime "hotline" telefonike për këshilla biznesi për 

shfrytëzuesit e internetit; kompilimi i të dhënave në baza të të dhënave kompjuterike; 

sherbime online (direkte), kryesisht pranime elektronike të urdhërave për produkte;  

sigurimi i informatave për produkte dhe këshilla për konsumatorë nëpërmjet hotlinjave dhe 

internetit, dhe sherbimet të ngjashme të inkluduara në këte klasë; brokerimi i kontratave të 

shitjes për palët e treta dhe pagimi (billing) i të njejtave nëpërmejt të rrejtave kompjuterike 

(sherbimet e-komerciale, shitblerja online) dhe/ose nëpërmejt të kanaleve tjera të 

distribuimit; brokerimi (transakcioni) i kontratave të shitblerjes  së domeneve dhe emrave  

për palët e treta; planifikimi i biznesit dhe keshillimi i partnerëve në vendosjen dhe 

managjimin e shitjes me pakice dhe shumicë, posaqërisht në lëmine e brokerimit 

sherbimeve të transportit; marketing dhe reklama; analizat e lokalizimit (vendosjes se 

lokacionit) të bizneseve.         

36   Sigurimi i transportit, brokerimi (trasnakcioni) i sigurimeve të transportit; procesimi 

financiar i pagesave kesh-ne-dorëzim të letrave/ paketave; sherbime doganore për palët e 

treta      

37   Instalimi i hardverit për të siguruar qasje interneti, instalimi i kabllove  për qasje 

interneti.   

38   Telekomunikime; sherbime të furnizuesve të providerëve të sherbimeve online dhe të 

përmbajtjes (konetentit), kryesisht ofertimin e qasjes në dhe transmetimin e tekstit, audios 

dhe videos informatave të të gjitha llojeve si dhe trasnmetimin elektronik të të rejave 

(lajmeve); huadhënje e paimeve  telekomunikuese; sherbime të videotekstit; sherbime të e-

mailit; transmetimi elektronik i mesazhe tekstuale; sherbime telefaksi; sherbime 

telekomunikuese nëpërmejt të fibrit optik dhe rrjetave pa tela, rrjetave kabllore dhe rrjetave 

të tjera; dhënja me qera e kablove telekomunikuese, qasja në kabllo dhe rrjeta; sherbime 

online, kryesisht transmetimi i video dhe audio informatave dhe lajmve të të gjitha llojeve, 

programe argëtimi, tekste, vizatime dhe piktura të produkteve dhe sherbimeve; transmetimi 

i lajmeve dhe pikturave nëpërmejt të kompjuterëve; sherbime paigjingu (radio, telefon ose 

mjete tjera të komunikimit elektronik); informata rreth telekomunikacionit; ofertimi i 

qasjeve në diskutimet e forumeve dhe të grupeve të lajmeve (newsgroups) në internet; 

transmetimi i lajmeve me ndihmen e kompjuterit dhe satelitit, informata, të dhana, piktura; 

shkembimi i të dhënave nëpërmejt të kanaleve telefonike; web mesazhimi, kryesisht 

përcjellja e lajmeve të të gjitha llojeve në adresa interneti; ofertimi i qasjes në web-a, 

portale të lajmeve dhe e-mailave; ofrimi i portaleve për palët e treta, ofrimi i qasjeve në 

linjat e bisedimeve (chat lines), dhomave të bisedimeve dhe forumeve në internet; sherbime 

ofrimi të internetit, kryesisht ofrimi i qasjeve në programe informimi dhe argëtimi në 

internet, internet telefoni; sherbime telefonike, vlerësimi i sherbimeve telefonike; sherbime 

telefaksi; futja e të dhënave në rrjeta digjitale; operimi i kanaleve telefonike për sherbime 
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teleshopingu; dhenja me qera e paimeve telekomunikuese; transmetimi i koduar i të 

dhënave; ofrimi i forumeve të diskutimit në internet; dhënja me qera dhe lizing e kohës së 

qasjes  në kompjuter, në kompjuter mailboksa, në rrjeta kompjuterike, në rrjeta 

komunikuese kompjuterike interaktive, në publikimet elektronike në shum lëmi; katalogje 

të produkteve dhe sherbimeve dhe informata me ndihmën e kompjuterëve dhe hulumtimi 

rreth kompjuterëve dhe materialeve tjera referente; dhënja me qera e kohës së qasjes në 

bazat e të dhënave; dhënja me lizing e kohës së qasjes në kompjuter për procesimin e të 

dhënave.    

39   Trasnport, sherbime kurieri; sherbime ngarkimi dhe letrash ekspres, të cilat përfshihen 

në këte klasë; sherbime logjistike në sektorin e transportit; sherbimet e ngarkimit të 

komisionimeve (broker); ngarkimi dhe shkarkimi i të gjitha llojeve të produkteve, 

posaqerisht të pjesëve, paketave të pjesëve, elementeve postare, pjesëve të vogla, pjesëve të 

cilat përmbajnë komunikata të shkruara dhe lajme, posaqerisht letra, ngarkesa me vlerë, 

dokumente, paleta; përcjellja dhe trasnporti i produkteve të të gjitha llojeve, posaqerisht 

pjesë, paketa pjesësh, pjesë postare, pjesë të vogla, pjesë me komunikime dhe lajme tjera, 

posaqerisht letra, ngarkesa me vlerë, dokumente, paleta me motora të automjeteve dhe 

kamionash, duke përfshire pako individuale të produkteve dhe kargo gjenerale, me 

automjete, mjete hekuri, hekurudhë, anije, aeroplana, bicikleta, mjete jo motorike; 

grumbullimi, mbledhja, sortimi, shpërndarja, dergimi dhe marrja mbrapa e produkteve të të 

gjitha llojeve, posaqerisht pjesëve, pakove si pjesë, elemente postare, elemente të vogla, 

elemente të cilat përmbajnë komunikime në të shkruar ose lajme të tjera, psaqersiht letra, 

ngarkesa me vlerë, doukmente, paleta me materiale të sistemeve perdoruese me  dorë apo 

mekanike; gjenerimi, pranimi dhe  transmetimi i bartjes së të dhënave, duke përfshire 

gjurmimin elektronik me mjete të pozicionimt elektronik dhe me mjete tjera logjistike të 

sherbimit të përkrahjes në    

42   Hulumtime shkencore dhe industriale; sherbime të teknologjisë kompjuterike, kryesisht 

sherbime konsulence dhe analiza të sistemeve kompjuterike; dizajni i softverit kompjuterik; 

programim kompjuterik, planifikim teknik dhe projektim i telekomunikimeve; gjenerimi të 

softverit për editimin e imazheve, gjitahshtu edhe në kompjuter, gjenerimi i softverit për 

transmetimin e imazheve në vebsajta, azhurnimi i programeve softverike; mirembajtja e 

softvereve kompjuterike; dizajni i softverit kompjuterik; dhenja me qera e softverit 

kompjuterik; restorimi dhe ruajtje me siguri mbështetjeje (back up) të dhënave 

kompjuterike, të cilat përfshihen në këtë klasë; konsulencë në dizajnimin e faqeve kryesore 

(home pages) dhe vebsajtave; dizajnimi, programimi, ngritja e vebsajatave për operime 

online dhe jo direkte (ofline); zhvillimie teknik dhe programimi i sistemeve të sigurisë, 

p.sh. identifikimi digjital dhe i nënshkrimeve në internet; kodimi i të dhënave; ruajtja 

elektronike e të dhënave të koduara; ruajtja elektronike afatshkurtër, afatmesëm dhe 

afatgjatë dhe të menjëherëshme e të dhënave për qellim sigurie dhe bekapi (back-upi); 

planifikimi teknik dhe zhvillimi i solucioneve për mbrojtjen e transmetimit të të dhënave 

për të penguar qasjen e pa autorizuar nga jashtë; planifikimi teknik dhe gjenerimi i rrjetave 

interne dhe eksterne komjuterike; mirëmbajtja e softverit për qasje në internet; sigurimi dhe 

dhenja me qera  e kapaciteteve memorike në internet; keshilla teknike për internet, këshilla 

teknike rreth internetit nëpërmjet hotlinjave, kryesisht këshilla teknike interaktive rreth 

internetit; konfigurimi softverik i rrjetave, të cilat përfshihen në këtë klasë; managjimi i 

rrjetave, kryesisht monitorimi i statusit të linjave  dhe analiza e operimit të rjetave dhe 

mbrojtja nga qasjet ilegale në rrjetë, dhe bakapi elektronik i të dhënave; konfigurimi i 

softverit; administrimi i serverëve të emrave në internet; dhenja me qera e veb servereve; 



387 

 

projektimi teknik dhe programimi i  vebstacioneve (web servers); sigurimi i veb hapësirave; 

sherbime të agjencive të internetit, kryesisht implementimi i programeve kompjuterike në 

strukturat e rrjetave, këshilla softveri dhe hardveri; këshilla teknike mbi shfrytëzimin e 

hardverit dhe softverit kompjuterik  dhe te mediumeve tjera dhe të internetit; bakapi 

elektronik i të dhënave; programimi kompjuterik për analiza statistikore; porgramimi 

kompjuterik për mbështetje direkte (online); zhvillimi i sherbimeve të produkteve të 

komunikimeve mobile (UMTS) për palët e treta; këshilla teknike nëpërmjet të hotlinjave 

për shfrytëzuesit e internetit; instalimi, mirëmbajtja dhe servisimi i rrjetave virtuale 

(softverit); konfigurimi i rjetave (shfrytëzimi i softverit), i cili përfshihet në këtë klasë; 

sigurimi i internetit dhe internet e-platformave; këshilla teknike në përcjelljen e biznesit të 

shitjeve në fushën e transportit, trafikut, deponimit dhe managjimit të inventarizimit 

internal dhe eksternal për palët e treta   

45   Licensimi i softverëve kompjuterik; licensimi i të drejtave industriale; regjistrimi, 

dhurimi dhe huazimi i domeneve (sherbime legale)   
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( 511 ) 9   Aparate për procesimin e të dhënave dhe kopmjuterë; sisteme operative 

kompjuterike duke perfshirë si hardver-in  po ashtu edhe softver-in; video lojra si shtesë për 

televizion; programe kompjuterike të ruajtura për perdorim në sherbime telekomunikuese; 

programe kompjuterike të ruajtura të lidhura dhe dedikuar për rrjeta kompjuterike, baza të 

të dhënave dhe mailboksa; aparate per inçizim, transmetim dhe reprodukim të zërit dhe 

fotografisë; aparate per telekomunikim mobil; modema; aparate për inçizim, transmetim 

dhe reprodukim të të dhënave; bartës magnetik të të dhënave; kalkulatorë; qarqe të 

integruara, kodera, (procesorë të të dhënave); bartës të të dhënave blank të të gjitha llojeve, 

dhe të ngjashme të përfshira në këtë klasë, kompakt disqe (ROM memorje, hard disqe), 

kompakt disqe (zeri dhe fotografia); programe kompjuterike (të ruajtura), softver 

kompjuterik (i ruajtur); programe kompjuterike të ruajtur në bartësit e të dhënave, në 

veçanti programe operative kompjuterike; aparate periferike kompjuterike; bartës magnetik 

të të dhënave; bartës optik të të dhënave; interfejsa, kryesisht aparate interfejs ose programe 

për kompjuter; monitorë; smartkarta (kartela të integruara ne qarqe elektronike), ISDN 

kartela; memorije për sisteme për procesimin e të dhënave; rrjeta kompjuterike  të cilat 

përmbajnë hardver dhe softver; kabllo elektrike, tubacione për kabllo elektrike, fill 

identifikues  për kabllo elektrike, mbështjellje identifikuese për kabllo, mbajtës për kabllo, 
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mbështjellës kabllor për kabllo elektrike.   

35   Reklama, marketing, hulumtim tregu; managjim biznesi; administrim biznesi; 

funksione kancelarije; grumbullimi,  kompilimi, sistemimi dhe mirembajtja e të dhënave në 

kompjuter; broker   niformata  (transakcionesh) të lidhura me bizneset; banner shkembimi i 

të dhënave (banner exhchange), kryesisht reklamimi i Internet hapësirës për qeradhënje, 

dhënja me qera e hapësirës reklamuese, posaqerisht në internet; sherbime agjencishe 

multimediale, kryesisht presentimi i kompanive në internet apo në media të ndryshme, 

planifikim dhe dizajnimi i masave reklamuese; managjimi kompjuterik i fajlave, 

llogaridhënja (billing), posaqerisht nëpërmjet internetit; sherbime konsulence për biznes 

lidhur me shfrytëzimin e hardverit dhe softverit kompjuterik si dhe mediave të reja dhe 

internetit; projekte planifikimi organizacionale dhe projekti organizacional i managjimit i të 

vebsajteve të kompanive në internet dhe në media tjera të reja dhe në përgjethësi lidhur me 

procesimin e të dhënave; brokerimi (transakcionet) dhe procesimi i kontratave për shitje 

dhe blerje të produkteve nëpërmjet teleshopingut; prezentimi i produkteve nëpërmjet 

kanaleve të teleshopingut; brokerimi (transakcioni) ishitjeve dhe ofertimi i kontakteve 

nëpërmejt internetit; brokerimi i biznis kontakteve në internet; brokerimi i transakcioneve 

biznesore në kontekstin e ruajtjes elektronike; mbajtja e Internet aukcioneve; pergjigjet në 

thirrje teklefonike për personat qe nuk janë present; organizimi dhe mbajtja e ekspozitave 

dhe konferencave për biznes dhe qellime reklamimi; web marketing (webvertisim), 

kryesisht marketing për palët e treta  në rrjeta digjitale; sherbime kall qendrash (qendra 

thirrjesh), kryesisht brokering, procesim dhe percjellje të urdhërave  për produkte dhe 

sherbime (funksione zyrash); sherbime "hotline" telefonike për këshilla biznesi për 

shfrytëzuesit e internetit; kompilimi i të dhënave në baza të të dhënave kompjuterike; 

sherbime online (direkte), kryesisht pranime elektronike të urdhërave për produkte;  

sigurimi i informatave për produkte dhe këshilla për konsumatorë nëpërmjet hotlinjave dhe 

internetit, dhe sherbimet të ngjashme të inkluduara në këte klasë; brokerimi i kontratave të 

shitjes për palët e treta dhe pagimi (billing) i të njejtave nëpërmejt të rrejtave kompjuterike 

(sherbimet e-komerciale, shitblerja online) dhe/ose nëpërmejt të kanaleve tjera të 

distribuimit; brokerimi (transakcioni) i kontratave të shitblerjes  së domeneve dhe emrave  

për palët e treta; planifikimi i biznesit dhe keshillimi i partnerëve në vendosjen dhe 

managjimin e shitjes me pakice dhe shumicë, posaqërisht në lëmine e brokerimit 

sherbimeve të transportit; marketing dhe reklama; analizat e lokalizimit (vendosjes se 

lokacionit) të bizneseve.         

36   : Sigurimi i transportit, brokerimi (trasnakcioni) i sigurimeve të transportit; procesimi 

financiar i pagesave kesh-ne-dorëzim të letrave/ paketave; sherbime doganore për palët e 

treta   

37   : Instalimi i hardverit për të siguruar qasje interneti, instalimi i kabllove  për qasje 

interneti.   

38   : Telekomunikime; sherbime të furnizuesve të providerëve të sherbimeve online dhe të 

përmbajtjes (konetentit), kryesisht ofertimin e qasjes në dhe transmetimin e tekstit, audios 

dhe videos informatave të të gjitha llojeve si dhe trasnmetimin elektronik të të rejave 

(lajmeve); huadhënje e paimeve  telekomunikuese; sherbime të videotekstit; sherbime të e-

mailit; transmetimi elektronik i mesazhe tekstuale; sherbime telefaksi; sherbime 

telekomunikuese nëpërmejt të fibrit optik dhe rrjetave pa tela, rrjetave kabllore dhe rrjetave 

të tjera; dhënja me qera e kablove telekomunikuese, qasja në kabllo dhe rrjeta; sherbime 

online, kryesisht transmetimi i video dhe audio informatave dhe lajmve të të gjitha llojeve, 

programe argëtimi, tekste, vizatime dhe piktura të produkteve dhe sherbimeve; transmetimi 
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i lajmeve dhe pikturave nëpërmejt të kompjuterëve; sherbime paigjingu (radio, telefon ose 

mjete tjera të komunikimit elektronik); informata rreth telekomunikacionit; ofertimi i 

qasjeve në diskutimet e forumeve dhe të grupeve të lajmeve (newsgroups) në internet; 

transmetimi i lajmeve me ndihmen e kompjuterit dhe satelitit, informata, të dhana, piktura; 

shkembimi i të dhënave nëpërmejt të kanaleve telefonike; web mesazhimi, kryesisht 

përcjellja e lajmeve të të gjitha llojeve në adresa interneti; ofertimi i qasjes në web-a, 

portale të lajmeve dhe e-mailave; ofrimi i portaleve për palët e treta, ofrimi i qasjeve në 

linjat e bisedimeve (chat lines), dhomave të bisedimeve dhe forumeve në internet; sherbime 

ofrimi të internetit, kryesisht ofrimi i qasjeve në programe informimi dhe argëtimi në 

internet, internet telefoni; sherbime telefonike, vlerësimi i sherbimeve telefonike; sherbime 

telefaksi; futja e të dhënave në rrjeta digjitale; operimi i kanaleve telefonike për sherbime 

teleshopingu; dhenja me qera e paimeve telekomunikuese; transmetimi i koduar i të 

dhënave; ofrimi i forumeve të diskutimit në internet; dhënja me qera dhe lizing e kohës së 

qasjes  në kompjuter, në kompjuter mailboksa, në rrjeta kompjuterike, në rrjeta 

komunikuese kompjuterike interaktive, në publikimet elektronike në shum lëmi; katalogje 

të produkteve dhe sherbimeve dhe informata me ndihmën e kompjuterëve dhe hulumtimi 

rreth kompjuterëve dhe materialeve tjera referente; dhënja me qera e kohës së qasjes në 

bazat e të dhënave; dhënja me lizing e kohës së qasjes në kompjuter për procesimin e të 

dhënave.    

39   Trasnport, sherbime kurieri; sherbime ngarkimi dhe letrash ekspres, të cilat përfshihen 

në këte klasë; sherbime logjistike në sektorin e transportit; sherbimet e ngarkimit të 

komisionimeve (broker); ngarkimi dhe shkarkimi i të gjitha llojeve të produkteve, 

posaqerisht të pjesëve, paketave të pjesëve, elementeve postare, pjesëve të vogla, pjesëve të 

cilat përmbajnë komunikata të shkruara dhe lajme, posaqerisht letra, ngarkesa me vlerë, 

dokumente, paleta; përcjellja dhe trasnporti i produkteve të të gjitha llojeve, posaqerisht 

pjesë, paketa pjesësh, pjesë postare, pjesë të vogla, pjesë me komunikime dhe lajme tjera, 

posaqerisht letra, ngarkesa me vlerë, dokumente, paleta me motora të automjeteve dhe 

kamionash, duke përfshire pako individuale të produkteve dhe kargo gjenerale, me 

automjete, mjete hekuri, hekurudhë, anije, aeroplana, bicikleta, mjete jo motorike; 

grumbullimi, mbledhja, sortimi, shpërndarja, dergimi dhe marrja mbrapa e produkteve të të 

gjitha llojeve, posaqerisht pjesëve, pakove si pjesë, elemente postare, elemente të vogla, 

elemente të cilat përmbajnë komunikime në të shkruar ose lajme të tjera, psaqersiht letra, 

ngarkesa me vlerë, doukmente, paleta me materiale të sistemeve perdoruese me  dorë apo 

mekanike; gjenerimi, pranimi dhe  transmetimi i bartjes së të dhënave, duke përfshire 

gjurmimin elektronik me mjete të pozicionimt elektronik dhe me mjete tjera logjistike të 

sherbimit të përkrahjes në sektorin e transportit; informata rreth qeshtjeve të trasnportit; 

ofrimi i informatave rreth deponimit; pregatitje e të gjitha dokumentave rreth transportit të 

mallrave; deponimi, managjimi i deponimit, paketimit, transportit, procesimit dhe 

perdorimit, komisionimi, grumbullimi dhe ndarja e produkteve të të gjitha  llojeve; 

organizimi dhe procesimi i ngarkesave  të këthyera (managjimi i kethimeve); keshilla në 

lidhje me përcjelljen dhe qështje tjera logjistike; dhenja me qera e kontejnerëve për 

deponim; dhenja me qera e hapësirës për deponim.    

42   Hulumtime shkencore dhe industriale; sherbime të teknologjisë kompjuterike, kryesisht 

sherbime konsulence dhe analiza të sistemeve kompjuterike; dizajni i softverit kompjuterik; 

programim kompjuterik, planifikim teknik dhe projektim i telekomunikimeve; gjenerimi të 

softverit për editimin e imazheve, gjitahshtu edhe në kompjuter, gjenerimi i softverit për 

transmetimin e imazheve në vebsajta, azhurnimi i programeve softverike; mirembajtja e 
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softvereve kompjuterike; dizajni i softverit kompjuterik; dhenja me qera e softverit 

kompjuterik; restorimi dhe ruajtje me siguri mbështetjeje (back up) të dhënave 

kompjuterike, të cilat përfshihen në këtë klasë; konsulencë në dizajnimin e faqeve kryesore 

(home pages) dhe vebsajtave; dizajnimi, programimi, ngritja e vebsajatave për operime 

online dhe jo direkte (ofline); zhvillimie teknik dhe programimi i sistemeve të sigurisë, 

p.sh. identifikimi digjital dhe i nënshkrimeve në internet; kodimi i të dhënave; ruajtja 

elektronike e të dhënave të koduara; ruajtja elektronike afatshkurtër, afatmesëm dhe 

afatgjatë dhe të menjëherëshme e të dhënave për qellim sigurie dhe bekapi (back-upi); 

planifikimi teknik dhe zhvillimi i solucioneve për mbrojtjen e transmetimit të të dhënave 

për të penguar qasjen e pa autorizuar nga jashtë; planifikimi teknik dhe gjenerimi i rrjetave 

interne dhe eksterne komjuterike; mirëmbajtja e softverit për qasje në internet; sigurimi dhe 

dhenja me qera  e kapaciteteve memorike në internet; keshilla teknike për internet, këshilla 

teknike rreth internetit nëpërmjet hotlinjave, kryesisht këshilla teknike interaktive rreth 

internetit; konfigurimi softverik i rrjetave, të cilat përfshihen në këtë klasë; managjimi i 

rrjetave, kryesisht monitorimi i statusit të linjave  dhe analiza e operimit të rjetave dhe 

mbrojtja nga qasjet ilegale në rrjetë, dhe bakapi elektronik i të dhënave; konfigurimi i 

softverit; administrimi i serverëve të emrave në internet; dhenja me qera e veb servereve; 

projektimi teknik dhe programimi i  vebstacioneve (web servers); sigurimi i veb hapësirave; 

sherbime të agjencive të internetit, kryesisht implementimi i programeve kompjuterike në 

strukturat e rrjetave, këshilla softveri dhe hardveri; këshilla teknike mbi shfrytëzimin e 

hardverit dhe softverit kompjuterik  dhe te mediumeve tjera dhe të internetit; bakapi 

elektronik i të dhënave; programimi kompjuterik për analiza statistikore; porgramimi 

kompjuterik për mbështetje direkte (online); zhvillimi i sherbimeve të produkteve të 

komunikimeve mobile (UMTS) për palët e treta; këshilla teknike nëpërmjet të hotlinjave 

për shfrytëzuesit e internetit; instalimi, mirëmbajtja dhe servisimi i rrjetave virtuale 

(softverit); konfigurimi i rjetave (shfrytëzimi i softverit), i cili përfshihet në këtë klasë; 

sigurimi i internetit dhe internet e-platformave; këshilla teknike në përcjelljen e biznesit të 

shitjeve në fushën e transportit, trafikut, deponimit dhe managjimit të inventarizimit 

internal dhe    

45   Licensimi i softverëve kompjuterik; licensimi i të drejtave industriale; regjistrimi, 

dhurimi dhe huazimi i domeneve (sherbime legale)   

 

 

(111)  13881 

(151)  22/12/2014 

(181)  05/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/841 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Dogadan Gida Ürünleri Sanayi ve 

Pazarlama A.S.   Çankırí Devlet Karayolu 7. 

Km. Akyurt, Ankara 06750, TR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

 

(540)  GOLDEN LEAF 
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( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë dhe shtazë gjahu; ekstrakte mishi; pemë dhe perime të 

kontervuara, të thata dhe të ziera; xhelatinë, gjem, kompot; vezë, qumësht dhe produkte të 

tjera qumështi; vajra për ngrënje dhe yndyrë   

30   Çaj, çaj i zi, çaj cejloni, çaj i gjelbërt, çaj sherbele; çaj nga lulja e blinit, çaj trumzë; çaj 

nga frutat; çaj nga bimët; çaj i ftohët; çaj në qese; çaj me gjethe, pije nga çaji, çaj të përbërë 

nga fletët e bimëve    

32   Pije, përkatësisht ujë për pije, ujë i aromatizuar, ujë mineral dhe i gazuar dhe pije të 

tjera pa alkool, përkatësisht pije jo alkoolike, pije energjike dhe pije për sportista; pije dhe 

lëngje frutash; shurup, pije me koncentrat dhe pluhur për krijimin e pijeve, përkatësisht uji i 

aromatizuar, ujë mineral dhe i gazuar, pije jo alkoolike, pije energjike, pije për sportista, 

pije frutash dhe lëngje   

 

 

(111)  13331 

(151)  19/09/2014 

(181)  05/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/842 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Ironwood Pharmaceuticals, Inc. 

301 Binney Street, Cambridge, 

Massachusetts 02142, US 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 
 

(540)  LINZESS 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate faramceutike për përdorim ne sherimin e konstipimit (kapsllëkut) 

kronik, sindroma e irritimit te zorrës së trashë, çrregullimet e lëvizjeve të organeve 

gastrointestinale dhe çrregullimet tjera gastrointestinaleve   

 

 

(111)  13832 

(151)  18/12/2014 

(181)  08/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/844 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BUNGE ZRt. 

Váci út 33 1134 Budapest, HU 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  FLORIOL OMEGA 3 & 6 
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( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë dhe kafshë gjahu; ekstrakte mishi; pemë dhe perime të 

konzervuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinë, xhem, kompot; vezë, qumsht dhe 

produkte qumshti; vaj ushqimorë dhe yndyrë,  substanca yndyrore për prodhimin e yndyrës 

për ushqim, vaj dhe yndyrë për ushqim, margarinë, gjalp, krem gjalpi, gjalp kikirikash, 

gjalpë kakao, gjalpë arre kokosi, yndyrë nga arra e kokosit, vaj arre kokosi, vaj kolza për 

ushqim (vaj nga rrepa e mustardës), vajë nga farërat e pallmës (për ushqim), vaj ushqimorë 

nga kockat, vaj susami, vaj ushqimorë nga luledielli, vaj ulliri, përzierje me përmbajtje 

yndyrore për rriska buke.   

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, miell palmme (sago), kafe artificiale; miell dhe 

përgaditje të bëra nga drithërat, buka, brumi dhe ëmbëlsirat, akull; mjaltë, melasë; tharm, 

pluhur për pjekje; kryp, mustardë; uthull, salca (melmesa); majonez, melmesa për sallatë, 

salcë soa pikante, mustardë, uthull dhe melmesa të tjera, aromatizues të tjera nga vajërat 

esencialë; përgadesa aromatike për ushqim, aromatizues; melmesa; akull.   

 

 

(111)  13829 

(151)  18/12/2014 

(181)  08/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/845 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  BUNGE ZRt. 

Váci út 33 1134 Budapest, HU 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë dhe kafshë gjahu; ekstrakte mishi; pemë dhe perime të 

konzervuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinë, xhem, kompot; vezë, qumsht dhe 

produkte qumshti; vaj ushqimorë dhe yndyrë,  substanca yndyrore për prodhimin e yndyrës 

për ushqim, vaj dhe yndyrë për ushqim, margarinë, gjalp, krem gjalpi, gjalp kikirikash, 

gjalpë kakao, gjalpë arre kokosi, yndyrë nga arra e kokosit, vaj arre kokosi, vaj kolza për 

ushqim (vaj nga rrepa e mustardës), vajë nga farërat e pallmës (për ushqim), vaj ushqimorë 

nga kockat, vaj susami, vaj ushqimorë nga luledielli, vaj ulliri, përzierje me përmbajtje 

yndyrore për rriska buke.   

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, miell palmme (sago), kafe artificiale; miell dhe 

përgaditje të bëra nga drithërat, buka, brumi dhe ëmbëlsirat, akull; mjaltë, melasë; tharm, 

pluhur për pjekje; kryp, mustardë; uthull, salca (melmesa); majonez, melmesa për sallatë, 

salcë soa pikante, mustardë, uthull dhe melmesa të tjera, aromatizues të tjera nga vajërat 

esencialë; përgadesa aromatike për ushqim, aromatizues; melmesa; akull.   

 

 

(111)  13413 

(151)  02/10/2014 

(181)  08/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/848 

(540)  TERRA MATER 
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(526 )  

(591)    

(300)  AM678/2011  08/02/2011  AT 

(732)  Red Bull GmbH 

   Am Brunnen 1, 5330 Fuschl am See,, AT 

 (740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

           Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

 

( 511 ) 9   Aparate dhe instrumente shkencore, detare, rilevim (topografi), fotografike, 

kinematografike, optike, te matjes së peshës, matje, sinjalizim, kontrollimi (mbikëqyrje), 

për të shpëtuar jetën dhe mësimi; aparate dhe instrumente për kryerjen, ndërrimin 

(ndërprerjen), transformimin, akumulimin, rregullimin ose kontrollimin e energjisë 

elektrike; aparate për regjistrimin, transmetimin ose riprodhimi i zërit ose imazheve; “uoki-

toki”; telefonat portativ dhe mobil dhe pjesët, pjesët rezervë dhe pajisjet, përkatësisht 

mbajtësit dhe këllëfët dhe aksesorët, përkatësisht kabllot, prizat, adapterët (prizat 

përshtatëse); bateritë, akumulatorët, pajisjet ngarkuese (mbushëse) për akumulatorët për 

telefonat mobil pa tel; kartelat modulare për deshifrim të identitetit, po ashtu edhe për t'u 

përdorur me telefona portativ (të lëvizshëm) dhe mobil; pllakat e fytyrës së telefonave 

mobil; ring tonet (ringtonet që mund të shkarkohen), tinguj, muzikë, imazhe dhe video 

regjistrime që mund të shkarkohen, lojërat interaktive që luhen në kompjuter që mund të 

shkarkohen; aparate dhe makina fotokopjimi; bartës (transportues) magnetik të dhënash, 

duke përfshirë video kaseta, të dhënat (regjistrime) optike; radio/magnetofon/gramofon 

stereo personale; makinat automatike shitëse dhe mekanizmat për aparatet që operojnë me 

monedha; makinat automatike që operojnë monedha (futje te parave), makina automatike 

(dispenzues) të biletave, kabinat automatike fotografike; aparate për lojëra të përshtatura 

për përdorim me vetëm me marrësit televiziv; aparate dëfrim për përdorim me një ekran të 

jashtëm apo monitor; arkat, makinat llogaritëse; pajisjet për përpunimin e të dhënave dhe 

kompjuterët; makinat për leximin e bartësve të të dhënave me programe të instaluara; 

publikime elektronike (që mund të shkarkohen); programet kompjuterike dhe softuerët; 

programet e  lojërave në kompjuter; jastëkët i miut; aparatet e navigacionit për automjete; 

veshjet mbrojtëse duke përfshirë edhe syze mbrojtëse, maskat mbrojtëse, helmeta 

mbrojtëse, në veçanti për qëllime sportive; mburoja mbrojtëse, duke përfshirë mburojat 

mbrojtëse për veshë, trup dhe fytyrë; syze, kornizat e syzeve, mbajtëset dhe këllëfët e 

syzeve, syze dielli, syze mbrojtëse për sporte; kufje; aparate për frymëmarrje  për zhytësit, 

rripa të notimit dhe krahët për ujë; kontenierë për qëllime të veçanta (kutitë, këllëfët, 

shtëpiza) të përshtatshme për aparate dhe instrumente të përfshira në këtë klasë;  bovat 

(pluskuese) të lehta, pikëshënues, për të shpëtuar jetën dhe sinjalizimi; mangë për të treguar 

drejtimin e erës; bateritë dhe akumulatorët elektrike; magnet, shenjat shkëlqyese, shenjat 

shkëlqyese për reklamim; pompa të benzinës për stacione të shërbimit; aparatet për fikje të 

zjarrit; hallka (identifikimi i kodifikuar-), magnetike; përçues Akustik, bashkuese Akustike, 

alarmet Akustike (me zë), antenat (ajroret), Agjendat (Përforcuesit Elektronike, tubat 

Përforcues, valvolat Përforcuese, Makinat përgjegjëse, Antenat, Kabinetet për altoparlantë, 

Kabllot, Kartelat (e kodifikuar -), magnetike, njësitë Qendrore të përpunimit, Çipat (qarqet 

e integruara), pajisjet Kompjuterike periferike, aparate për përpunimin e të dhënave, tabelat 

njoftuese Elektronike, Kompletet për telefona për bisedë me Duar të lira, aparatet me 

frekuenca të Larta, kartelat me qarqe te integruara (kartelat e mençura), qarqet e Integruara, 

aparatet Ndërlidhjes, kutitë përmbledhëse (elektricitet), mbërtheckë Bashkuese e kabllove 
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elektrike, kompjuterë Laptop, Altoparlantëve, mediat me të dhëna magnetike, Shtylla për 

antena pa tel (wireless), Mikroprocesorët, instrumentet e navigimit, kompjuterët fletore 

(notebook), Radio “pagers”, kompletet Radio telefonike, zbuluesit e rangjeve, Pranuesit, 

aparate satelitore të navigimit, bartësit e regjistrimeve të Zërit, disqet e regjistrimit të Zërit, 

shiritat e regjistrimit të Zërit, drejtues të thellësi matësit, fill i Thellësimatësit, aparate 

Telefonike, pranuesit Telefonik, telat e Telefonit, aparate Televizive, Transmetues 

(telekomunikacioni), komplete Transmetuese (telekomunikacioni), fishekët për video 

lojëra, Video telefonat, lidhëset e Telit (elektricitet), Tela, elektrike; miu kompjuterik; 

Mbështetëse dhe rregulluese (fotografi); aparate për kontroll nga distanca; panelet 

sinjalizues që shkëlqejnë ose video ekranet mekanike; Stereoskopet; aparate stereoskopike.   

16   Letër, karton dhe mallra të bëra nga këto materiale (të përfshira në klasën 16), duke 

përfshirë peshqir letre, pecetat e tavolinës, pjatave të filxhanit, mbulesave, letër filtër, shami 

prej letre, letër higjienike, pelena të letrës, paketim prej letre ose kartoni, tabelat e 

reklamave prej letre ose kartë, kartat, kartolinat, kartat për urime; kontejnerët dhe çantat për 

paketim; materialet e shtypura, duke përfshirë publikimet e shtypura, libra, gazeta, buletine 

informativ, botime periodike, revista, katalogje, prospekte, fletëpalosje, broshura, dosje, 

manuale, broshura dhe përfaqësime grafike; material libërlidhje; fotografi, foto; postera, 

pankarta të letrës ose kartoni, materiale të tejdukshme, flamujt (prej letre); kuti dhe 

mbishkrimet prej letre ose kartoni; kalendarët; dërrasë me mbërtheckë për të mbajtur letrat; 

material zyre duke përfshirë mbështetësit, stilolapsa dhe lapsa, shlyesit dhe matësit e peshës 

së letrës; transferuesit, etiketat (kapëset); etiketat, duke përfshirë edhe etiketat me hekur jo 

nga tekstili; ngjitëse për qëllime shkrimi (ne zyrë) apo familjare; materialet e artistëve, duke 

përfshirë materialet dhe instrumentet për pikturë, vizatim dhe modelim; brushat për 

ngjyrosje; makinat e shkrimit dhe rekuizita të zyrës (me përjashtim të mobileve); materialet 

për instruksione dhe të mësimdhënies (përveç aparateve); materialet plastike për paketim 

(të përfshira në klasën 16); shkronjat tipografike; blloqet tipografike; pllakat për shkrim dhe 

tabelat e zeza; materialet dhe zbatuesit në shkrim dhe vizatim; filmat plastik vetë-ngjitës 

për qëllime dekorative; mbështjellëse parash.   

35   Reklamimi, duke përfshirë promovimin e mallrave dhe shërbimeve dhe të ngjarjeve 

konkurruese, duke përfshirë edhe ngjarjet sportive; aranzhimi i reklamave; shpërndarja e 

mallrave për qëllime reklamimi; shërbimet e hartimit të planeve për qëllime reklamimi; 

reklamimi on-line në një rrjet kompjuterik; dhënie me qira e kohës reklamuese në mediume 

komunikimi; shërbimet e prerjes së lajmeve; konsulentë e organizatës; menaxhimi i 

biznesit; administrimi i biznesit; funksione zyre; organizimin e panaireve të tregtisë dhe 

ekspozitave për qëllime komerciale ose reklamimi; dhënia me qira e makinave shitëse 

automatike; ofrimi në një vend, për të mirën e të tjerëve, e mallrave të ndryshme, duke u 

mundësuar konsumatorëve që në formë të përshtatshme të shohin dhe të blejnë ato mallra; 

përpilimi i statistikave; kërkime sponzorimi; Administrim Tregtar të licencimit të mallrave 

dhe shërbimeve të të tjerëve, përpunimi Administrativ  i porosive të blerjes, Përditësimi i 

materialit Reklamues, Shpërndarja e çështjes Reklamuese, Aranzhimi i abonimit te gazetës 

për të tjerët, Aranzhimi i abonimit për shërbimet e telekomunikacionit për të tjerët, 

menaxhimin e Biznesit të shfaqjeve të Artistëve, informacion Biznesi, agjenci  

informacioni Tregtar, Përpilimi i informatave në bazat e të dhënave kompjuterike, 

Sistematizimi i informatave në bazat e të dhënave Kompjuterike, Marrëdhëniet publike, 

Publikimi dhe shkrimi i teksteve të publicitetit, Reklamat në Radio, Radio reklama, Dhënie 

me qira e hapësirës reklamuese, reklamimi në  Televizion, reklamat Televizive, reklamat në 

natyrë, demonstrimi i mallrave, prezantimi i mallrave në mediume komunikimi për qëllime 
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të shitjes me pakicë, promovimi i shitjes për të tjerët; informacioni tregtar dhe këshilla për 

konsumatorët, sondazhet e opinionit.   

38   Telekomunikimet; transmetimi i programeve të radios dhe televizionit; shërbimet 

elektronike të tabelave të shpalljeve; shërbimet e telefonisë mobile pa tel; ofrimi i lidhjeve 

të telekomunikimit me një rrjet global kompjuterik, shërbimet e routing dhe lidhjeve të 

telekomunikimit, shërbimet e telekonferencës, ofrimi i qasjes së përdoruesve në një rrjet 

global kompjuterik; ofrimi i qasjes në bazat e të dhënave; shërbimet e postës zanore; 

Dhënia me qira e kohës së Qasjës në rrjetet globale kompjuterike, Transmetimi me 

Televizion dhe Radio, komunikimi me  Telefonik Celular, Ofrimi i dhomave të bisedave në 

internetit, Komunikimet nga terminalet kompjuterike, Komunikimet me rrjetet me fibër 

(fibra) optike, Komunkimet me telefon, transmetimi me ndihmën e kompjuterit i 

mesazheve dhe imazheve, Postës elektronike, Informacioneve për telekomunikacionin, 

dërgimi i Mesazhit, agjencitë e Lajmeve, shërbimet  e Paging (radio, telefon ose me mjete 

të tjera të komunikimit elektronik), Dhënia me qira e kohës së Qasjes në rrjetet globale 

kompjuterike, Dhënia me qira e pajisjeve të telekomunikacionit, dhënia me qira e 

telefonave, transmetim Satelitor, shërbimet Telefonike; ofrimi i kanaleve të 

telekomunikimit për shërbimet teleshopingut.   

41   Arsimi; ofrimi i trajnimit; argëtimi, duke përfshirë shfaqjet muzikore dhe ngjarjet 

argëtuese në radio dhe televizion; aktivitetet sportive dhe kulturore, duke përfshirë edhe 

organizimin dhe mbajtjen e garave sportive; shërbimet e klubeve të natës dhe diskotekave; 

organizimin e panaireve të tregtisë dhe ekspozitave për qëllime kulturore, sportive dhe 

arsimore; dhënia me qira e video kasetave dhe kasetave, CD-ROM-ve dhe DVD-ve; 

prodhimi i filmit; regjistrimi në videokasetë, editimi dhe mikrofilmimi; publikimi i librave 

dhe revistave elektronike on-line, publikime elektronike desktop, ofrimi on-line i 

publikimeve elektronike, ofrimi i shërbimeve të lojërave on-line; ofrimi i shërbime karioke; 

shërbimet digjitale të imazhit; shërbimet kompozimit të muzikës; shërbimet shtrirjes së 

planit, të ndryshme nga ato për qëllime reklamimi, Organizimi dhe mbajtja e koncerteve, 

konferencave, seminareve dhe punëtorive, shërbimet e Bibliotekës shëtitëse, Botimi i 

Librave, prezantimet në Kinema, shërbimet në Klub (argëtuese apo arsimi), shërbimet e 

Argëtimit, informata për Argëtimin, Prezantimi i shfaqjeve drejtpërdrejt, prezantime e 

filmave në Teatër, salla- Muzike, shërbimet  e gazetarëve të lajmeve, Prodhimi i 

programeve dhe shfaqjeve në radio dhe televizion, Ofrimi i hapësirave (objekteve) sportive, 

Publikimi dhe Shkrimi i teksteve, të ndryshëm prej teksteve të publicitetit, argëtimi në 

Radio, shërbimet e regjistrimeve në studio, Punëtoritë dhe Simpoziumet, Titrimi; informata 

për rekreacionin; planifikimi i ndëjave; Editimi; raportimi fotografik, fotografia; Dhënia me  

qira të filmave të kinemasë dhe fotografive lëvizëse; dhënia me qira e projektorëve dhe 

pajisjeve përcjellëse; Ofrimi i objekteve të kinemave dhe shfaqjeve teatrale; Ofrimi i 

hapësirave për muzeun; Dublimi; Dhënia me qira e kompleteve të radios dhe televizionit ; 

Dhënia me qira e kompleteve të videokasetave; Dhënia me qira e audio pajisjeve; Dhënia 

me qira e kamerave; Dhënia me qira e aparateve të ndriçimit të kompleteve teatrale apo 

studiove te televizionit; Dhënia me qira i dekoreve të shout apo shfaqjes; Dhënia me qira e  

video kamerave; shërbime e përgatitjes së skenarit; Dhënia me qira e regjistrimeve me zë; 

Dhënia me qira e hapësirave të stadiumit   

42   Shërbimet shkencore dhe teknologjike dhe hulumtimi dhe të dizajnit të ndërlidhura me 

ato; shërbimet e analizave industriale dhe hulumtimi; hartimin dhe zhvillimin i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik; programimi kompjuterik; konvertimi i të dhënave të programeve 

kompjuterike dhe të dhëna (jo konvertimi fizik); projektimi i sistemit kompjuterik; 
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konvertimin e të dhënave ose dokumenteve nga fizike në media elektronike; krijimi dhe 

mirëmbajtja e faqeve të internetit për të tjerët; hostingu i faqeve kompjuterike; instalimi e 

softuerëve kompjuterik; dizajni industrial; inxhinieringu; konsulencë në fushën e kursimit 

të energjisë; hulumtime në fushën e mbrojtjes së mjedisit; Kalibrimi (matjet); Të dhënat 

Kompjuterike (Rimëkëmbja e -); Konsulencë në fushën e harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; Dyfishimi i programeve Kompjuterike; dhënia me qira e kompjuterëve; 

Përditësimi i programeve Kompjuterike; Mirëmbajtja e programeve kompjuterike; Ofrimi i 

makinave kërkuese (search engines) në internet; dhënia me qira e programeve 

kompjuterike; Dhënia me qira e ueb serverëve.   

 

 

(111)  14194 

(151)  23/04/2015 

(181)  08/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/857 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Bayer Aktiengesellschaft 

   Kaiser-Wilhelm-Allee, 51373 Leverkusen, 

DE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  ASPIRIN PROTECT 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike.    

 

 

(111)  13432 

(151)  08/10/2014 

(181)  09/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/859 

(526 )  

(591)   E kaftë, e verdhë, e zezë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  SOCIÉTE DES PRODUITS NESTLÉ 

S.A. 1800 Vevey, CH 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Akullore   

 

 

(111)  13420 

(151)  03/10/2014 

(181)  09/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/860 

(526 )  

(540)  CIRCOLO 
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(591)    

(300)   

(732)  SOCIÉTE DES PRODUITS NESTLÉ 

S.A.  1800 Vevey, CH 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 511 ) 11   Aparate për ngrohje dhe gatim; aparate për ngrohje të qumshtit dhe bërjen e 

shkumës së qumshtit; aparate për bërjen e pijeve përfshirë kafe dhe çaj; makina elektrike 

për kafe,  kafe bërës  dhe kafe bërës me filtra; pjesë përbërëse dhe pjesë për gjith mallin e 

lartëpërmendur; makina elektrike për përgatitjen e pijeve; rimbushës, gëzhoja përfshirë 

kapsulat dhe pjesët rezervë për këto makina; filtra kafeje elektrik; kafe bërës elektrik me 

filtra.   

 

 

(111)  13903 

(151)  22/12/2014 

(181)  09/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/861 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  NOVARTIS AG 

  4002 Bazel, , CH 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

 
 

(540)  KUTERID G 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike   

 

 

(111)  14013 

(151)  22/04/2015 

(181)  12/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/870 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  UNIL OPAL 

 BOULEVARD JEAN MOULIN, 49400 

SAUMUR, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  UNIL 

 

 
 

 

( 511 ) 1   Kemikatet për përdorim në industri dhe bujqësi, shtesa kimike për lubrifikues; 

shtesa kimike për karburante dhe vaj motori, agjente të ftohjes për motorët e automjeteve; 
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kundërngrirës; kemikate për dekarbonisimin e motorëve; preparate kundër-vluarjes për 

agjentët e ftohjes për motorë; fluide për drejtimin e fuqisë; fluide për transmision 

automatik; fluide për frena; fluide për qarqe hidraulike; preparate kundër vrimave 

(kemikale).    

3   Preparate zbardhuese dhe substanca tjera për pastrim; preparate pasturese, lustruese, 

fërkuese dhe gërryese; sapune; preparate pastruese pre frena; larës për xhamën e përparme.    

4   Vajëra dhe yndyrëra industriale; lubrifikante; karburant për motor; pluhur thithëse; 

përbërje lagëse dhe lidhëse; karburante (përfshirë edhe vaj motori); shtesa jo-kimike për 

benzinë.    

 

 

(111)  13475 

(151)  15/10/2014 

(181)  12/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/871 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Goodyear Dunlop Tires Germany 

GmbH   Dunlopstrasse 2, 63450 Hanau, , DE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  KRISTALL 

 

 
 

 

( 511 ) 12   Goma.    

 

 

(111)  13771 

(151)  11/12/2014 

(181)  12/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/872 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  MEDA AB 

    Pipers Väg Box 906, 170 09 Solna, SE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  XATALIN 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike.   

 

 

(111)  13772 

(151)  11/12/2014 

(181)  12/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/873 

(526 )  

(591)    

(540)  SYNAZE 
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(300)   

(732)  MEDA AB 

Pipers Väg Box 906, 170 09 Solna, SE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike.   
 

 

(111)  13773 

(151)  11/12/2014 

(181)  12/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/874 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  MEDA AB 

  Pipers Väg Box 906, 170 09 Solna, SE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  AZEFLU 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike.   
 

 

(111)  13355 

(151)  24/09/2014 

(181)  12/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/875 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Pet Incorporated (Delaware 

corporation) Number One General Mills 

Boulevard, Minneapolis, Minnesota 55426, 

US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  OLD EL PASO 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë dhe kafshe gjyetije; përpunime mishi; pemë dhe perime të 

ngrira, të konzervuara, të terura dhe të ziera; xhell, xhemëra, komposte; vezë, qumështë dhe 

produkte nga qumështi; vajra dhe yndyrëra ushqyese.     

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, kafe artificiale; miell dhe pregatitje të 

punuara nga drithërat, bukë, brumë ëmbëlsirash (pasta) dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, 

melasë; tharmë buke, pluhur për pjekurina; kripë, mustard; uthull, sosë (kondimente); 

djegësira (melmesa të djegësa); akull 
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(111)  13419 

(151)  03/10/2014 

(181)  15/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/876 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SOCIÉTÉ DES PRODUITS NESTLÉ 

S.A.   1800 Vevey, CH 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  MELODY 

 

 
 

 

( 511 ) 11   Aparate për bërjen e pijeve, përfshirë kafe, çaj, kakao, kapuçinos; pjesët dhe 

komponentët për të gjitha mallrat e lartëpërmendura   

 

 

(111)  13748 

(151)  10/12/2014 

(181)  16/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/877 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON CONTROLS HYBRID 

AND RECYCLING GMBH   Am Leineufer 

51, City of Hannover, 30419, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  VARTA 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Bateritë e të gjitha llojeve të cilat përdoren për mjete të transportit të njerëzve 

dhe mallrave, duke përfshirë automobilat, kamionë, anije dhe motoçikleta, si dhe pjesë dhe 

pajisje për bateritë të tilla, duke përfshirë mbushësit e baterive, pajisjet testuese për bateritë, 

kabllot, telat, shtëpiza, kuti, aparatet për monitorimin e baterive, ndërprerës, ndërprerës me 

dirigjues, mbrojtës për bateri, shkyqës, konvertor, invertor, konektor, lidhje, adapters, 

ekstension, unaza, ngjitëse  Alligator, adapter në formë të prizes,  prize për mbushës, kabllo 

për ndërlidhje, priza, shtëpiza për montimin e baterive, paisje për montimin e shtëpizave 

për bateri      

 

 

(111)  13949 

(151)  21/04/2015 

(181)  16/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/878 

(526 )  

(591)    

(300)   

(540)  ICEBALL 
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(732)  Philip Morris Brands Sàrl 

  Quai Jeanrenaud 3 Neuchâtel, 2000, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"    kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

( 511 ) 34   Duhan ,  i  papunuar  ose  i  punuar;  prodhimet   e  duhanit,  duke  përfshi  

cigare, cigaret,(cigarettes), cigarllosa, duhan për mbështjellje cigaresh, duhan për 

çibuk(llullë), duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim ne  

medicinë ); artikuj për duhanxhi ,duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre ,filtra për 

cigare,kutia për duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për 

mbështjellje cigaresh,  çakmak; çibrita.   

 

 

(111)  13545 

(151)  03/11/2014 

(181)  16/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/879 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Sofibel S.A.S.  

 110/114 rue Victor Hugo 92303 Levallois-

Perret, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

          Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  DEFLAMOL 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike dhe preparate për mirëmbajtjen e lëkurës për trajtimin e 

puçrrave që dalin si pasojë e përdorimit të pelenave, irritimit të lëkurës dhe sëmundjeve dhe 

gjendjeve të tjera të lëkurës.    

 

 

(111)  13472 

(151)  15/10/2014 

(181)  18/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/880 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Bayer Aktiengesellschaft 

Kaiser-Wilhelm-Allee, 51373 Leverkusen, 

DE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  EVOINSERTER 

 

 
 

 

( 511 ) 10   Vegël (aplikues) në fushën e gjinekologjisë.    
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(111)  13751 

(151)  10/12/2014 

(181)  18/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/881 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  PEGASUS HAVA TAŞIMACILIĞI 

ANONIM SIRKETŞ. AEROPARK 

Yenişehir Mahallesi Osmanlı Bulevarı No: 

11 34912 Kurtköy Pendik İstanbul, TR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

(540)  FLYPGS 

 

 
 

 

( 511 ) 35   Shërbime lidhur me publikime, marketing dhe mardhënje me publikun (duke 

përfshirë organizimin e ekspozitave dhe panaireve me qëllim tregtie), punë zyreje, 

administrim biznesi, shërbimet e menaxhimit dhe konsultimeve lidhur me atë (duke i 

përfshirë shërbimet e kontabilitetit), shërbimet e agjencionit për import-eksport, shërbimet e 

ekspertëve për tregti dhe produkte industriale, organizimi dhe pregaditja e aukcioneve 

publike, grupimi i produkteve të llojllojshme për llogari të personave të tretë për ti 

mundësuar konsumatorit ta vërejë sa ma lehtë dhe blerjen e ati produkti (shërbimet e cekura 

mund ti ofrohen përmes dyqaneve me pakicë dhe me shumicë, në mënyrë elektronike, 

përmes katallogjeve dhe metodave të tjera të ngjashme)    

38   Shërbimet e emitimit në radio dhe television, shërbimet e komunikimit, shërbimi i 

agjencioneve të gazetarisë   

39   Shërbimet e transportit permes mjeteve motorike, trenave, anijeve dhe aeroplanave, 

shërbimet e dhënjes me qera të automjeteve, anijeve dhe aeroplanëve, shërbimet e parkimit, 

shërbimet e dhënjes me qera të garazhave, organizimi I udhëtimeve, shërbimet e rezervimit 

dhe pronotimit të udhëtimeve    

 

 

(111)  13735 

(151)  09/12/2014 

(181)  18/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/882 

(526 )  

(591)   E kuqe, e zezë, e bardhë dhe e verdhë 

(300)   

(732)  PEGASUS HAVA TAŞIMACILIĞI 

A.NONIM SIRKETŞ. AEROPARK 

Yenişehir Mahallesi Osmanlı Bulevarı No: 

11 34912 Kurtköy Pendik İstanbul, TR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

 

(540)   
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( 511 ) 35   Shërbime lidhur me publikime, marketing dhe mardhënje me publikun (duke 

përfshirë organizimin e ekspozitave dhe panaireve me qëllim tregtie), punë zyreje, 

administrim biznesi, shërbimet e menaxhimit dhe konsultimeve lidhur me atë (duke i 

përfshirë shërbimet e kontabilitetit), shërbimet e agjencionit për import-eksport, shërbimet e 

ekspertëve për tregti dhe produkte industriale, organizimi dhe pregaditja e aukcioneve 

publike, grupimi i produkteve të llojllojshme për llogari të personave të tretë për ti 

mundësuar konsumatorit ta vërejë sa ma lehtë dhe blerjen e ati produkti (shërbimet e cekura 

mund ti ofrohen përmes dyqaneve me pakicë dhe me shumicë, në mënyrë elektronike, 

përmes katallogjeve dhe metodave të tjera të ngjashme)    

38   Shërbimet e emitimit në radio dhe television, shërbimet e komunikimit, shërbimi i 

agjencioneve të gazetarisë   

39   Shërbimet e transportit permes mjeteve motorike, trenave, anijeve dhe aeroplanave, 

shërbimet e dhënjes me qera të automjeteve, anijeve dhe aeroplanëve, shërbimet e parkimit, 

shërbimet e dhënjes me qera të garazhave, organizimi I udhëtimeve, shërbimet e rezervimit 

dhe pronotimit të udhëtimeve    

 

 

(111)  13737 

(151)  09/12/2014 

(181)  18/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/883 

(526 )  

(591)   E zezë, e portokalltë, e kuqe e 

mbyllur dhe e bardhë 

(300)   

(732)  PEGASUS HAVA TAŞIMACILIĞI 

ANONIM SIRKETI AEROPARK Yenişehir 

Mahallesi Osmanlı Bulevarı No: 11 34912 

Kurtköy Pendik İstanbul, CH 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

(540)   

 

 

 

( 511 ) 39   Shërbimet e transportit me aeroplan, shërbimet e dhënjes me qera të 

aeroplanëve    

 

 

(111)  13736 

(151)  09/12/2014 

(181)  18/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/884 

(526 )  

(591)   E bardhë, e kuqe, e kaltër dhe e zezë 

(300)   

(732)  PEGASUS HAVA TAŞIMACILiĞI 

ANONIM SIRKETI  AEROPARK Yenişehir 

(540)   
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Mahallesi Osmanlı Bulevarı No: 11 34912 

Kurtköy Pendik İstanbul, TR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

 

( 511 ) 35   Shërbime lidhur me publikime, marketing dhe mardhënje me publikun (duke 

përfshirë organizimin e ekspozitave dhe panaireve me qëllim tregtie), punë zyreje, 

administrim biznesi, shërbimet e menaxhimit dhe konsultimeve lidhur me atë (duke i 

përfshirë shërbimet e kontabilitetit), shërbimet e agjencionit për import-eksport, shërbimet e 

ekspertëve për tregti dhe produkte industriale, organizimi dhe pregaditja e aukcioneve 

publike, grupimi i produkteve të llojllojshme për llogari të personave të tretë për ti 

mundësuar konsumatorit ta vërejë sa ma lehtë dhe blerjen e ati produkti (shërbimet e cekura 

mund ti ofrohen përmes dyqaneve me pakicë dhe me shumicë, në mënyrë elektronike, 

përmes katallogjeve dhe metodave të tjera të ngjashme)    

38   Shërbimet e emitimit në radio dhe television, shërbimet e komunikimit, shërbimi i 

agjencioneve të gazetarisë   

39   Shërbimet e transportit permes mjeteve motorike, trenave, anijeve dhe aeroplanave, 

shërbimet e dhënjes me qera të automjeteve, anijeve dhe aeroplanëve, shërbimet e parkimit, 

shërbimet e dhënjes me qera të garazhave, organizimi I udhëtimeve, shërbimet e rezervimit 

dhe pronotimit të udhëtimeve    

 

 

(111)  13944 

(151)  21/04/2015 

(181)  19/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/885 

(526 )  

(591)   E verdhë, e bardhë, e kaltër e hapur, e 

kaltër e mbyllur dhe e gjelbër e hapur 

(300)   

(732)  DUKAT d.d. 

Ulica Marijana Ţaviša 9, 10000 Zagreb, HR 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Qumësht, produktet e qumështit, pijet e qumështit te dominuar nga qumështi, 

hirrë, margarinë, gjalpë, krem për lyrje (xhalp), krem të ngrirë, jogurt,  kefir, djathëra, 

djathtë qe përhapet, shllag, krem, krem të ngrirë, vezë, vajra ushqimor dhe yndyra, zhele, 

xhemë, kompote, të konservuar, fruta dhe perime të ziera dhe të thata , mish, ekstrakte 

mishi.   

30   Qumësht me çokollatë,  pije prej çokollatës, çaj, kakao (pije me bazë kakao), kafe (pije 

me bazë kafeje), thekër nga  misri, majonezë, mjaltë, pudingët, salcat, akullore, produktet e  

ëmbëlsirave, kokrra të thekrës të bymuara , mill thekre, drithëra (kokrra të bymuara nga 

drithëra të thata), miell dhe produktet nga drithërat, bukë, kulaçe, shurup prej melasës, 

maja,pluhura për ardhje të brumit, salca.   
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32   Pije jo alkoolike, ekstrakte te frutave joalkoolike, lëngjet e perimeve (pije), pijet e 

gazuara (pluhuri për pijet e gazuara), ujë mineral dhe i gazuar, ekstrakte të koncentruar për 

të bërë pije, pije të bazuar në hirrë qumështi, pije frutash pa alkool, lëngje frutash, të gjitha 

llojet e birrës.   

 

 

(111)  13314 

(151)  16/09/2014 

(181)  22/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/886 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Krka, d. d., Novo mesto 

  Šmarješka cesta 6 , 8501 Novo mesto, SI 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

(540)  AMLESSA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike   

 

 

(111)  13433 

(151)  08/10/2014 

(181)  22/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/887 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Krka, d. d., Novo mesto 

  Šmarješka cesta 6 , 8501 Novo mesto, SI 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  EMANERA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike   

 

 

(111)  13675 

(151)  02/12/2014 

(181)  22/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/888 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Krka, d.d., Novo mesto 

 Šmarješka cesta 6, 8501 Novo mesto, SI 

(540)  DALNESSA 
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 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike   

 

 

(111)  13676 

(151)  02/12/2014 

(181)  22/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/889 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Krka, d.d., Novo mesto 

  Šmarješka cesta 6, 8501 Novo mesto, SI 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  GALSYA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike   

 

 

(111)  13801 

(151)  16/12/2014 

(181)  22/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/890 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Krka, d.d., Novo mesto 

  Šmarješka cesta 6, 8501 Novo mesto, SI 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  GELBRA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike   

 

 

(111)  13805 

(151)  16/12/2014 

(181)  22/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/891 

(526 )  

(591)    

(300)   

 

(540)  DASSELTA 
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(732)  Krka, d. d., Novo mesto 

Šmarješka cesta 6 , 8501 Novo mesto, , SI 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike   

 

 

(111)  13804 

(151)  16/12/2014 

(181)  22/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/893 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Krka, d. d., Novo mesto 

  Šmarješka cesta 6 , 8501 Novo mesto, SI 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  KARBICOMBI 

 

 
 

 

( 511 ) 5   produkte farmaceutike   

 

 

(111)  13803 

(151)  16/12/2014 

(181)  22/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/894 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Krka, d. d., Novo mesto 

Šmarješka cesta 6 , 8501 Novo mesto, SI 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  ASOLFENA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike   

 

 

(111)  13802 

(151)  16/12/2014 

(181)  22/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/895 

(526 )  

(591)    

(540)  PAGLITAZ 

 

 
 

 



408 

 

(300)   

(732)  Krka, d. d., Novo mesto 

Šmarješka cesta 6 , 8501 Novo mesto, SI 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike   

 

 

(111)  13799 

(151)  16/12/2014 

(181)  22/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/896 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Krka, d.d., Novo mesto 

Šmarješka cesta 6, 8501 Novo mesto, SI 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  VALODIP 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike   

 

 

(111)  13800 

(151)  16/12/2014 

(181)  22/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/897 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Krka, d.d., Novo mesto 

Šmarješka cesta 6, 8501 Novo mesto, SI 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  PLUSVAL 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike   

 

 

(111)  13901 

(151)  22/12/2014 

(181)  22/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/898 

(526 )  

(540) 
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(591)   E kaltër, rozë, e bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje Bul. 

Aleksandar Makedonski br. 12, 1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C   Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  

 
 

 

 

( 511 ) 3   Sapun; parfumeri, vajra esenciale, prodhime kozmetike, losione për flokë; 

preparate për kujdes të dhëmbëve.   

5   Prodhime farmaceutike; substanca dietike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim 

për bebe; leukoplast, materiale për fashim.    

16   Pelena për bebe, karton dhe prodhime nga kartoni që nuk janë të përfshirë në klasat 

tjera. 
  

 

(111)  13898 

(151)  22/12/2014 

(181)  22/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/899 

(526 )  

(591)   E portokalltë, e bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija  ALKALOID AD Skopje    Bul. 

Aleksandar Makedonski br. 12, 1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C    Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)  

 

 

 

( 511 ) 3   Krem (krem kozmetik).   
 

 

(111)  13761 

(151)  10/12/2014 

(181)  22/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/900 

(526 )  

(591)   E kaftë, krem, e bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje Bul. 

Aleksandar Makedonski br. 12, 1000 Skopje, 

MK 

(540)   
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 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C    Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

 

( 511 ) 3   Krem (krem kozmetik).   

 

 

(111)  13757 

(151)  10/12/2014 

(181)  22/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/901 

(526 )  

(591)   Bordo, e bardhë dhe krem 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje   Bul. 

Aleksandar Makedonski br. 12, 1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C     Rr. Sulejman Vokshi 

nr. 20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Krem (krem kozmetik).   

 

 

(111)  13868 

(151)  22/12/2014 

(181)  22/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/902 

(526 )  

(591)   Bordo, e bardhë, krem dhe e zezë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje Bul. 

Aleksandar Makedonski br. 12, 1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Krem (krem kozmetik).   

 

 

(111)  13758 

(151)  10/12/2014 

(181)  22/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/903 

(540)  
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(526 )  

(591)   E gjelbër, e bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje  Bul. 

Aleksandar Makedonski br. 12, 1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

 

 

( 511 ) 3   Krem (krem kozmetik).   

 

 

(111)  13759 

(151)  10/12/2014 

(181)  22/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/904 

(526 )  

(591)   Rozë, e bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje Bul. 

Aleksandar Makedonski br. 12, 1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C    Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Krem (krem kozmetik).   

 

 

(111)  13760 

(151)  10/12/2014 

(181)  22/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/905 

(526 )  

(591)   Rozë, e bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje   Bul. 

Aleksandar Makedonski br. 12, 1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C    Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  

 

(540)   
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( 511 ) 3   Krem (krem kozmetik).   

 

 

(111)  13753 

(151)  10/12/2014 

(181)  22/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/906 

(526 )  

(591)   Rozë, e bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje  Bul. 

Aleksandar Makedonski br. 12, 1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C     Rr. Sulejman Vokshi 

nr. 20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Krem (krem kozmetik).   

 

 

(111)  13750 

(151)  10/12/2014 

(181)  22/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/907 

(526 )  

(591)   E kaftë, krem, e bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje   Bul. 

Aleksandar Makedonski br. 12, 1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C   Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Krem (krem kozmetik).   

 

 

(111)  13469 

(151)  15/10/2014 

(181)  23/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/908 

(526 )  

(591)   Hije të ndryshme të ngjyrës së kaltër 

dhe pembe, e artë dhe e bardhë 

(540)   
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(300)   

(732)  JT International S.A. 

   1, Rue de la Gabelle, 1211 Geneva 26, CH 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

 

 

( 511 ) 34   Duhan, çoftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë, duhan përtypës, duhan i tharë për vendosjen nën buzë (snus); 

cigare, puro; substanca për pirje të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra për 

përdorim medicinal apo për qëllime shërimi; duhan për nuhatje; arikuj për duhanpirësa të 

përfshira në klasën 34; letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse   

 

 

(111)  13470 

(151)  15/10/2014 

(181)  23/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/909 

(526 )  

(591)   Hije të ndryshme të ngjyrës së pembe 

dhe të verdhë, e artë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  JT International S.A. 

1, Rue de la Gabelle, 1211 Geneva 26, CH 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 34   Duhan, çoftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë, duhan përtypës, duhan i tharë për vendosjen nën buzë (snus); 

cigare, puro; substanca për pirje të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra për 

përdorim medicinal apo për qëllime shërimi; duhan për nuhatje; arikuj për duhanpirësa të 

përfshira në klasën 34; letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse   

 

 

(111)  13471 

(151)  15/10/2014 

(181)  23/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/910 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

 

(540)  
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(732)  WOLF OIL CORPORATION N.V. 

 Georges Gilliotstraat 52, 2620 Hemiksem, 

BE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

( 511 ) 4   Vajëra dhe yndyra industriale; lubrifikante; produkte për thithjen e pluhurit; 

karburante, përfshirë edhe vajr për motor, dhe ndricues.    

 

 

(111)  13770 

(151)  11/12/2014 

(181)  23/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/911 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Celgene Corporation 

86 Morris Avenue, Summit, NJ 07901, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  IMNOVYD 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike, gjegjësisht, ilaçe frenuese të cytokines; preparate 

farmaceutike që e rregullojnë sistemin e imunitetit; preparate farmaceutike për trajtimin e 

disa kancereve dhe sëmundjeve të gjakut."   

 

 

(111)  13769 

(151)  11/12/2014 

(181)  23/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/912 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Celgene Corporation 

86 Morris Avenue, Summit, NJ 07901, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike, gjegjësisht, ilaçe frenuese të cytokines; preparate 

farmaceutike që e rregullojnë sistemin e imunitetit; preparate farmaceutike për trajtimin e 

disa kancereve dhe sëmundjeve të gjakut.   

 

 

(111)  13508 

(151)  03/11/2014 

(181)  24/08/2021 

(540)   
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(210)  KS/M/ 2011/914 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Stora Enso Oyj 

            Kanavaranta 1 00160 HELSINKI, FI 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
  

 

( 511 ) 1   Kimikatet që përdoren në industri, shkencë dhe fotografi, si dhe në bujqësi, 

kopshtari dhe pylltari; substancat kimike për konservimin e produkteve ushqimore; pulpë; 

pulpë letre; pulpë push.   

16   Letër, karton dhe mallra të bëra nga këto materiale, që nuk përfshihen në klasa të tjera; 

materiali i shtypur; materiali për libërlidhje; fotografi; letër shkrimi; ngjitës për letër 

shkrimi apo qëllime shtëpiake; materiale të artistëve, brusha për ngjyrosje; makina shkrimi 

dhe pajisjet e zyrës (me përjashtim të mobiljeve); materiale udhëzuese dhe mësimore 

(përveç aparatit); materiale plastike për paketim (që nuk përfshihen në klasa të tjera); lloje 

të printerave; blloqe tipografike; letër; karton; letër dhe karton për qëllime të shumëfishta; 

letër dhe karton për qëllime të paketimit; letër dhe karton për qëllime grafike dhe printimi; 

letër dhe karton i valëzuar; baze letre dhe kartoni; libër dhe letër printimi.   

19   Materialet ndërtimore duke përfshirë drurin e prerë për përdorim në zdrukthtari, 

mobilje dhe ndërtim, druri i prerë për përdorim si materiale të ndërtimit për mobilje, trarë, 

dyer, korniza dyerësh, dritare, korniza dritaresh, panele të brendshme, mure të brendshme 

dhe të jashtme dhe elemente të murit, elementet  ndarëse, parket, çati, tavan, skele, orendi 

kopshti, mveshje e jashtme, sauna, produktet dhe komponentet e përafërta dhe gjysëm-të 

gatshme të drurit të prerë, materialet ndërtimore të laminuara; elementet ndërtuese të 

parafabrikuara për mure të jashtme dhe të brendshme, tavane dhe çati.   

 

 

(111)  13617 

(151)  13/11/2014 

(181)  25/08/2021 

(210)  KS/M/ 2011/915 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Ms. Jeanne CHANTERNAU, 

GOBET's wife (French citizen) 9, boulevard 

de la Tour Maubourg, 75007 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  POLYGYNAX 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike, veterinarike dhe sanitare; produkte dietetike, përfshirë 

edhe ato për fëmijë; leukoplastet,materiale për lidhje; materiale për dhëmbë dhe dyll dentar; 

dezinfektues   
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(111)  13406 

(151)  01/10/2014 

(181)  01/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/932 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO  Al-Wahda Street Industrial Area No.1 

P.O. Box 4115 Sharjah, AE 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  filza 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Vajra ushqimore, yndyrna, vaj i shkrirë, margarinë, gjalpë, produkte të supës, 

qumësht dhe prodhime të qumështit, qumësht i aromatizuar, ajkë qumështi e rrahur, mish, 

peshk, shpezë dhe gjah (shpezë të egra), ekstrakte mishi, konserva, fruta dhe perime të thata 

dhe të gatuara, ingredientë të të gjitha llojeve dhe përshkrimet duke përfshirë ingredientë 

jo-të qumështit, ajkë, xhele, reçele, komposto, vezë, artikuj ushqimor të lehtë me bazë 

patate dhe jo patate, patatina dhe çips, të gjitha llojet e groshës, fasules, bizeles dhe 

bishtajave të konservuara dhe të thata (jo për qëllim bujqësor), kërpudha, kikirikë të 

konservuar.   

 

 

(111)  13764 

(151)  11/12/2014 

(181)  01/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/934 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  The Procter & Gamble Company 

 One Procter & Gamble Plaza Cincinnati, 

Ohio 45202, US 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 5   Produkte higjienike femerore, ne vecanti, peceta higjienike te medha, peceta 

higjienike te vogela, mbeshtjelles astari dhe tampone; peceta gjienike per inkotinence; liner 

per inkontinence.   

 

 

(111)  13492 

(151)  16/10/2014 

(181)  01/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/935 

(526 )  

(591)    

(540)  SERIE 3000 
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(300)   

(732)  Georgia-Pacific Consumer Products 

LP  133 Peachtree Street, NE Atlanta, 

Georgia 30303, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

( 511 ) 21   Bombolë me vrimë për freskimin e ajrit, pastrues për ulësen e toaletit, shporta 

për mbeturina.   

 

 

(111)  13427 

(151)  08/10/2014 

(181)  01/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/936 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  HENKEL AG & Co. KGaA 

Henkelstrasse 67 40589 Düsseldorf, DE 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  3xAction 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Sapun jo për derdorim personal, preparate zbardhuese dhe për larje si dhe 

substanca tjera për sherbime në lavanderi, agensa për shpërlarje për sherbime lavanderi dha 

takeme; preparate për pastrim, polirim, heqje të yndyrës dhe abrasion; preparate për 

pastrimin e metalit, drurit gurëve, porcelanit, qelqit, produkteve sintetike dhe tekstileve; 

agensa për pengimin e formimit të koreve (shtresave) dhe zgjidhja e problemit të formimit 

të shtresave në tubacione dhe aparateve kryesisht agensa të dekalcifikimit për paime 

shtepiake; zbutës të fabrikuar, nisheste për lavanderi, agensa për heqjen e njollave.    

 

 

(111)  13426 

(151)  08/10/2014 

(181)  01/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/937 

(526 )  

(591)   E kuqe, e kaltër, e kaltër e hapur dhe 

të gjitha nuansat e së kaltres dhe e bardhë 

(300)   

(732)  HENKEL AG & Co. KGaA 

   Henkelstrasse 67 40589 Düsseldorf, DE 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 

(540)   
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( 511 ) 3   Sapun jo për derdorim personal, preparate zbardhuese dhe për larje si dhe 

substanca tjera për sherbime në lavanderi, agensa për shpërlarje për sherbime lavanderi dha 

takeme; preparate për pastrim, polirim, heqje të yndyrës dhe abrasion; preparate për 

pastrimin e metalit, drurit gurëve, porcelanit, qelqit, produkteve sintetike dhe tekstileve; 

agensa për pengimin e formimit të koreve (shtresave) dhe zgjidhja e problemit të formimit 

të shtresave në tubacione dhe aparateve kryesisht agensa të dekalcifikimit për paime 

shtepiake; zbutës të fabrikuar, nisheste për lavanderi, agensa për heqjen e njollave.    

 

 

(111)  13230 

(151)  28/08/2014 

(181)  02/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/938 

(526 )  

(591)    

(300)  302011028464.4  20/05/2011  DE 

(732)  Engelhard Arzneimittel GmbH & Co. 

KG Herzbergstrasse 3, 61138 

Niederdorfelden, DE 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C    Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  ISLA GINGER 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike dhe të veterinarisë; preparate sanitare për qëllime 

mjekësore; substanca dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor; barna për qëllime 

mjekësore; ushqim dhe aditivë ushqimi për qëllime mjekësore; ushqim për foshnja; 

dezinfektuesë.   

 

 

(111)  13356 

(151)  24/09/2014 

(181)  06/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/939 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation) One Johnson & Johnson Plaza 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  SIRTURO 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për njerëz.   
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(111)  13494 

(151)  17/10/2014 

(181)  07/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/941 

(526 )  

(591)    

(300)  M 2011 02034  11/03/2011  RO 

(732)  JT International S.A. 

  1, Rue de la Gabelle, 1211 Geneva 26, CH 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  SOBRANIE BEYOND COMPARE 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Duhan, çoftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë, duhan përtypës, duhan i tharë për vendosjen nën buzë (snus); 

cigare, puro; substanca për pirje të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra për 

përdorim medicinal apo për qëllime shërimi; duhan për nuhatje; arikuj për duhanpirësa të 

përfshira në klasën 34; letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse.   

 

 

(111)  13522 

(151)  03/11/2014 

(181)  08/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/943 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SOCIÉTÉ DES PRODUITS NESTLÉ 

S.A. 1800 Vevey, , CH 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)  GENIO 

 

 
 

 

( 511 ) 11   Aparate për ngrohje dhe gatim; aparate për ngrohje të qumshtit dhe bërjen e 

shkumës së qumshtit; aparate dhe makina për bërjen e pijeve përfshirë kafe, çaj, çokolatë, 

kapuçinos dhe/ose pijeve me bazë të kakaos; makina elektrike për kafe,  kafe bërës  dhe 

kafe bërës me filtra; pjesë përbërëse dhe pjesë për gjithë mallin e lartëpërmendur; makina 

elektrike për përgatitjen e kafes, çajit, çokolatës, kapuçinos dhe të kakaos; rimbushës, 

gëzhoja përfshirë kapsulat dhe pjesët rezervë për këto makina; filtra kafeje elektrik.   

 

 

(111)  14322 

(151)  27/04/2015 

(181)  08/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/944 

(526 )  

(591)   E kaltër, rozë, e bardhë, e kuqe dhe 

zezë 

(540)   
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(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje Bul. 

Aleksandar Makedonski br. 12, 1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C      Rr. Sulejman Vokshi 

nr. 20/8, Prishtinë  
 

( 511 ) 3   Krem për fëmijë.   

 

 

(111)  14326 

(151)  27/04/2015 

(181)  08/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/945 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  EDNOLITCHNO DRUJESTVO S 

OGRANITCHENA OTGOVORNOST 

"FINANSKONSULT" Altzeko str. No. 16, 

BG-4000 PLOVDIV, BG 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  DON 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Duhan; artikuj për duhanpirës; shkrepëse.   

 

 

(111)  13330 

(151)  19/09/2014 

(181)  08/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/956 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  DURAND PRODUCTION 

Zone industrielle, 62440 Harnes, , FR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

 
 

(540)  ARECA 

 

 
 

 

( 511 ) 1   Kemikale per perdorim ne industri dhe bujqesi, aditiv (shtesa) kimike per 

lubrifikante; shtesa kimike per lendet djegese dhe per motoret me benzin, agjent (mjete) per 

ftohjen e automjeteve  motorike; antifriz; kemikalje per dekarbonizimin e motoreve, 

produkte kunder vlimit per agjenta (mjete) per ftohjen e ujit ne motor; leng per timonin 
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ndihmes; leng per transmisionin automatik; leng per frena; lengje per qarqe hidraulike; 

preparate kunder shperthimit (anti-penetrim)(kimike)   

3   Preparate per zbardhim dhe mjete tjera per pastrimin e rrobave, preparate per pastrim, 

polirim, heqjen e yndyres dhe strugim (gerryerje), sapuna, preparate per pastrimin e frejve, 

produkte per pastrimin e parafangos   

4   Vajra dhe yndyrna industrial; lubrifikant (mjete per lyerje); lende djegese per motor; 

produkte per thithje, lagien dhe lidhjen e pluhurit; lende djegese (perfshire benzin per 

motor); aditiv (shtesa) jo kimike per benzin   

 

 

(111)  13555 

(151)  04/11/2014 

(181)  09/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/958 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)  263072  18/03/2011  AT 

(732)  Red Bull GmbH 

   Am Brunnen 1, 5330 Fuschl am See, AT 

 (740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

           Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 9   Aparate dhe instrumente shkencore, detare, rilevim (topografi), fotografike, 

kinematografike, optike, te matjes së peshës, matje, sinjalizim, kontrollimi (mbikëqyrje), 

për të shpëtuar jetën dhe mësimi; aparate dhe instrumente për kryerjen, ndërrimin 

(ndërprerjen), transformimin, akumulimin, rregullimin ose kontrollimin e energjisë 

elektrike; aparate për regjistrimin, transmetimin ose riprodhimi i zërit ose imazheve; "uoki-

toki"; telefonat portativ dhe mobil dhe pjesët, pjesët rezervë dhe pajisjet, përkatësisht 

mbajtësit dhe këllëfët dhe aksesorët, përkatësisht kabllot, prizat, adapterët (prizat 

përshtatëse); bateritë, akumulatorët, pajisjet ngarkuese (mbushëse) për akumulatorët për 

telefonat mobil pa tel; kartelat modulare për deshifrim të identitetit, po ashtu edhe për t'u 

përdorur me telefona portativ (të lëvizshëm) dhe mobil; pllakat e fytyrës së telefonave 

mobil; ring tonet (ringtonet që mund të shkarkohen), tinguj, muzikë, imazhe dhe video 

regjistrime që mund të shkarkohen, lojërat interaktive që luhen në kompjuter që mund të 

shkarkohen; aparate dhe makina fotokopjimi; bartës (transportues) magnetik të dhënash, 

duke përfshirë video kaseta, regjistrime; radio/magnetofon/gramofon stereo personale; 

makinat automatike shitëse dhe mekanizmat për aparatet që operojnë me monedha; makinat 

automatike që operojnë monedha (futje te parave), makina automatike (dispenzues) të 

biletave, kabinat automatike fotografike; aparate për lojëra të përshtatura për përdorim me 

vetëm me marrësit televiziv; aparate dëfrim për përdorim me një ekran të jashtëm apo 

monitor; arkat, makinat llogaritëse; pajisjet për përpunimin e të dhënave dhe kompjuterët; 

makinat për leximin e bartësve të të dhënave me programe të instaluara; publikime 

elektronike (që mund të shkarkohen); programet kompjuterike dhe softuerët; programet e  

lojërave në kompjuter; jastëkët i miut; aparatet e navigacionit për automjete; veshjet 

mbrojtëse duke përfshirë edhe syze mbrojtëse, maskat mbrojtëse, helmeta mbrojtëse, në 

veçanti për qëllime sportive; mburoja mbrojtëse, duke përfshirë mburojat mbrojtëse për 
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veshë, trup dhe fytyrë; syze, kornizat e syzeve, mbajtëset dhe këllëfët e syzeve, syze dielli, 

syze mbrojtëse për sporte; kufje; aparate për frymëmarrje  për zhytësit, rripa të notimit dhe 

krahët për ujë; kontenierë për qëllime të veçanta (kutitë, këllëfët, shtëpiza) të përshtatshme 

për aparate dhe instrumente të përfshira në këtë klasë;  bovat (pluskuese) të lehta, 

pikëshënues, për të shpëtuar jetën dhe sinjalizimi; mangë për të treguar drejtimin e erës; 

bateritë dhe akumulatorët elektrike; magnet, shenjat shkëlqyese, shenjat shkëlqyese për 

reklamim; pompa të benzinës për stacione të shërbimit; aparatet për fikje të zjarrit; hallka 

(identifikimi i kodifikuar-), magnetike; përçues Akustik, bashkuese Akustike, alarmet 

Akustike (me zë), antenat (ajroret), Agjendat (Përforcuesit Elektronike, tubat Përforcues, 

valvolat Përforcuese, Makinat përgjegjëse, Antenat, Kabinetet për altoparlantë, Kabllot, 

Kartelat (e kodifikuar -), magnetike, njësitë Qendrore të përpunimit, Çipat (qarqet e 

integruara), Programet operative kompjuterike, të regjistruara, pajisjet Kompjuterike 

periferike, programet Kompjuterike [programet], të regjistruara, programet Kompjuterike 

[softuerët që shkarkohen], softueret kompjuterik, të regjistruar, Mediumet e te dhënave,  

Aparate për përpunimin e të dhënave, tabelat njoftuese Elektronike, Kompletet për telefona 

për bisedë me Duar të lira, aparatet me frekuenca të Larta, kartelat me qarqe te integruara 

(kartelat e mençura), qarqet e Integruara, aparatet Ndërlidhjes, kutitë përmbledhëse 

(elektricitet), mbërtheckë Bashkuese e kabllove elektrike, kompjuterë Laptop, 

Altoparlantëve, mediat me të dhëna magnetike, Shtylla për antena pa tel (wireless), 

Mikroprocesorët, pajisjet për përpunimin e të dhënave, instrumentet e navigimit, 

Kompjuterët fletore (notebook), Stereot Personale, Radio "pagers", kompletet Radio 

telefonike, zbuluesit e rangjeve, Pranuesit, aparate satelitore të navigimit, bartësit e 

regjistrimeve të Zërit, disqet e regjistrimit të Zërit, shiritat e regjistrimit të Zërit, drejtues të 

thellësi matësit, fill i Thellësimatësit, aparate Telefonike, pranuesit Telefonik, transmetuesit 

Telefonik, telat e Telefonit, aparate Televizive, Transmetues (telekomunikacioni), komplete 

Transmetuese (telekomunikacioni), fishekët për video lojëra, Video telefonat, lidhëset e 

Telit (elektricitet), Antenat pa tel (Shtylla për-)Tela, elektrike; Tela (Telefoni -); miu 

kompjuterik; Mbështetëse dhe rregulluese (fotografi); aparate për kontroll nga distanca; 

panelet sinjalizues që shkëlqejnë ose video ekranet mekanike; Stereoskopët; aparate 

Stereoskopike. aparate për prerjen e filmave; kamera filmime; aparate për editimin e filmit 

kinematografik; filmi kinematografik [i ekspozuar].   

16   Letër, karton dhe mallra të bëra nga këto materiale (të përfshira në klasën 16), duke 

përfshirë peshqir letre, pecetat e tavolinës, pjatave të filxhanit, mbulesave, letër filtër, shami 

prej letre, letër higjienike, pelena të letrës, paketim prej letre ose kartoni, tabelat e 

reklamave prej letre ose kartë, kartat, kartolinat, kartat për urime; kontejnerët dhe çantat për 

paketim; materialet e shtypura, duke përfshirë publikimet e shtypura, libra, gazeta, buletine 

informativ, botime periodike, revista, katalogje, prospekte, fletëpalosje, broshura, dosje, 

manuale, broshura dhe përfaqësime grafike; material libërlidhje; fotografi, foto; postera, 

pankarta të letrës ose kartoni, materiale të tejdukshme, flamujt (prej letre); kuti dhe 

mbishkrimet prej letre ose kartoni; kalendarët; dërrasë me mbërtheckë për të mbajtur letrat; 

material zyre duke përfshirë mbështetësit, stilolapsa dhe lapsa, shlyesit dhe matësit e peshës 

së letrës; transferuesit, etiketat (kapëset); etiketat, duke përfshirë edhe etiketat me hekur jo 

nga tekstili; ngjitëse për qëllime shkrimi (ne zyrë) apo familjare; materialet e artistëve, duke 

përfshirë materialet dhe instrumentet për pikturë, vizatim dhe modelim; brushat për 

ngjyrosje; makinat e shkrimit dhe rekuizita të zyrës (me përjashtim të mobileve); materialet 

për instruksione dhe të mësimdhënies (përveç aparateve); materialet plastike për paketim 

(të përfshira në klasën 16); shkronjat tipografike; blloqet tipografike; pllakat për shkrim dhe 
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tabelat e zeza; materialet dhe zbatuesit në shkrim dhe vizatim; filmat plastik vetë-ngjitës 

për qëllime dekorative; mbështjellëse parash.   

35   Reklamimi, duke përfshirë promovimin e mallrave dhe shërbimeve dhe të ngjarjeve 

konkurruese, po ashtu edhe ngjarjet sportive; aranzhimi i reklamave; shpërndarja e mallrave 

për qëllime reklamimi; shërbimet e hartimit të planeve për qëllime reklamimi; reklamimi 

on-line në një rrjet kompjuterik; dhënie me qira e kohës reklamuese në mediume 

komunikimi; shërbimet e prerjes së lajmeve; konsulentë e organizatës; menaxhimi i 

biznesit; administrimi i biznesit; funksione zyre; organizimin e panaireve të tregtisë dhe 

ekspozitave për qëllime komerciale ose reklamimi; dhënia me qira e makinave shitëse 

automatike; ofrimi në një vend, për të mirën e të tjerëve, e mallrave të ndryshme, duke u 

mundësuar konsumatorëve që në formë të përshtatshme të shohin dhe të blejnë ato mallra; 

përpilimi i statistikave; kërkime sponzorimi; Administrim Tregtar të licencimit të mallrave 

dhe shërbimeve të të tjerëve, përpunimi Administrativ  i porosive të blerjes, Përditësimi i 

materialit Reklamues, Shpërndarja e çështjes Reklamuese, Aranzhimi i abonimit te gazetës 

për të tjerët, Aranzhimi i abonimit për shërbimet e telekomunikacionit për të tjerët, 

menaxhimin e Biznesit të shfaqjeve të Artistëve, informacion Biznesi, agjenci  

informacioni Tregtar, Përpilimi i informatave në bazat e të dhënave kompjuterike, 

Sistematizimi i informatave në bazat e të dhënave Kompjuterike, Marrëdhëniet publike, 

Publikimi dhe shkrimi i teksteve të publicitetit, Reklamat në Radio, Radio reklama, Dhënie 

me qira e hapësirës reklamuese, reklamimi në  Televizion, reklamat Televizive, reklamat në 

natyrë, demonstrimi i mallrave, prezantimi i mallrave në mediume komunikimi për qëllime 

të shitjes me pakicë, promovimi i shitjes për të tjerët; informacioni tregtar dhe këshilla për 

konsumatorët, sondazhet e opinionit.   

38   Telekomunikimet; transmetimi i programeve të radios dhe televizionit; shërbimet 

elektronike të tabelave të shpalljeve; shërbimet e telefonisë mobile pa tel; ofrimi i lidhjeve 

të telekomunikimit me një rrjet global kompjuterik, shërbimet e routing dhe lidhjeve të 

telekomunikimit, shërbimet e telekonferencës, ofrimi i qasjes së përdoruesve në një rrjet 

global kompjuterik; ofrimi i qasjes në bazat e të dhënave; shërbimet e postës zanore; 

Dhënia me qira e kohës së Qasjës në rrjetet globale kompjuterike, Transmetimi me 

Televizion dhe Radio, komunikimi me  Telefonik Celular, Ofrimi i dhomave të bisedave në 

internetit, Komunikimet nga terminalet kompjuterike, Komunikimet me rrjetet me fibër 

(fibra) optike, Komunkimet me telefon, transmetimi me ndihmën e kompjuterit i 

mesazheve dhe imazheve, Postës elektronike, Informacioneve për telekomunikacionin, 

dërgimi i Mesazhit, agjencitë e Lajmeve, shërbimet  e Paging (radio, telefon ose me mjete 

të tjera të komunikimit elektronik), Dhënia me qira e kohës së Qasjes në rrjetet globale 

kompjuterike, Dhënia me qira e pajisjeve të telekomunikacionit, dhënia me qira e 

telefonave, transmetim Satelitor, shërbimet Telefonike, shërbimet me Tel;  ofrimi i 

kanaleve të telekomunikimit për shërbimet teleshopingut.   

41   Arsimi; ofrimi i trajnimit; argëtimi, duke përfshirë shfaqjet muzikore dhe ngjarjet 

argëtuese në radio dhe televizion; aktivitetet sportive dhe kulturore, duke përfshirë edhe 

organizimin dhe mbajtjen e garave sportive; shërbimet e klubeve të natës dhe diskotekave; 

organizimin e panaireve të tregtisë dhe ekspozitave për qëllime kulturore, sportive dhe 

arsimore; dhënia me qira e video kasetave dhe kasetave, CD-ROM-ve dhe DVD-ve; 

produksioni i filmit; produksioni i filmit [në studio], produksioni i filmit në videokaseta; 

regjistrimi në videokasetë, editimi dhe mikrofilmimi; publikimi i librave dhe revistave 

elektronike on-line, publikime elektronike desktop, ofrimi on-line i publikimeve 

elektronike, ofrimi i shërbimeve të lojërave on-line; ofrimi i shërbime karioke; shërbimet 



424 

 

digjitale të imazhit; shërbimet kompozimit të muzikës; shërbimet shtrirjes së planit, të 

ndryshme nga ato për qëllime reklamimi, Organizimi dhe mbajtja e koncerteve, 

konferencave, seminareve dhe punëtorive, shërbimet e Bibliotekës shëtitëse, Botimi i 

Librave, prezantimet në Kinema, shërbimet në Klub (argëtuese apo arsimi), shërbimet e 

Argëtimit, informata për Argëtimin, Prezantimi i shfaqjeve drejtpërdrejt, salla- Muzike, 

shërbimet  e gazetarëve të lajmeve, Prodhimi i programeve dhe shfaqjeve në radio dhe 

televizion, Ofrimi i hapësirave (objekteve) sportive, Publikimi dhe Shkrimi i teksteve, të 

ndryshëm prej teksteve të publicitetit, argëtimi në Radio, shërbimet e regjistrimeve në 

studio, Punëtoritë dhe Simpoziumet, Titrimi; informata për rekreacionin; planifikimi i 

ndëjave; Editimi; raportimi fotografik, fotografia; Dhënia me  qira të filmave të kinemasë 

dhe fotografive lëvizëse; dhënia me qira e projektorëve dhe pajisjeve përcjellëse; Ofrimi i 

objekteve të kinemave dhe shfaqjeve teatrale; Ofrimi i hapësirave për muzeun; Dublimi; 

Dhënia me qira e kompleteve të radios dhe televizionit ; Dhënia me qira e kompleteve të 

videokasetave; Dhënia me qira e audio pajisjeve; Dhënia me qira e kamerave; Dhënia me 

qira e aparateve të ndriçimit të kompleteve teatrale apo studiove te televizionit; Dhënia me 

qira i dekoreve të shout apo shfaqjes; Dhënia me qira e  video kamerave; shërbime e 

përgatitjes së skenarit; Dhënia me qira e regjistrimeve me zë; Dhënia me qira e hapësirave 

të stadiumit; Përkthimi; Shërbimet e Agjencioneve të Biletave.   

42   Shërbimet shkencore dhe teknologjike dhe hulumtimi dhe të dizajnit të ndërlidhura me 

ato; shërbimet e analizave industriale dhe hulumtimi; hartimin dhe zhvillimin i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik; programimi kompjuterik; konvertimi i të dhënave të programeve 

kompjuterike dhe të dhëna (jo konvertimi fizik); projektimi i sistemit kompjuterik; 

konvertimin e të dhënave ose dokumenteve nga fizike në media elektronike; krijimi dhe 

mirëmbajtja e faqeve të internetit për të tjerët; Hostingu i faqeve kompjuterike; instalimi e 

softuerëve kompjuterik; dizajni industrial; inxhinieringu; konsulencë në fushën e kursimit 

të energjisë; hulumtime në fushën e mbrojtjes së mjedisit; Kalibrimi (matjet); Të dhënat 

Kompjuterike (Rimëkëmbja e -); Konsulencë në fushën e harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; Dyfishimi i programeve Kompjuterike; dhënia me qira e kompjuterëve; 

Përditësimi i programeve Kompjuterike; Hostingu i faqeve kompjuterike [web sites]; 

Mirëmbajtja e programeve kompjuterike; Ofrimi i makinave kërkuese (search engines) në 

internet; dhënia me qira e programeve kompjuterike; dhënia me qira e ueb serverëve.   

 

 

(111)  13495 

(151)  17/10/2014 

(181)  13/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/961 

(526 )  

(591)    

(300)  85/412069  31/08/2011  US 

(732)  Motorola Trademark Holdings, LLC 

600 North US Highway 45, Libertyville, IL 

60048, , US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  ZUMOCAST 
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( 511 ) 9   Souftver kompjuterik për përdorim në shkarkimin (download), nxjerrjen, 

enkodimin, dekodimin, luajtjen, ruajtjen, organizimin, transmetimin dhe rishikimin e 

tekstit, te dhënave, imazheve, dosjeve audio, dosjeve video dhe lojërave elektronike në 

lidhje me kompjuterët, kutitë set-top të televizioneve, pllejerëve të muzikës, pllejerëve të 

videove, pllejerëve të mediave, telefonëve cellular, tableteve dhe paisjeve elektronike 

digjitale portable dhe që mbahen me dorë; souftverë kompjuterik për kyqjen, shfletimin dhe 

kërkimin e bazës së të dhënave online.    

42   Ofrimi i shërbimeve online përmes rrjetit kompjuterik global për të iu mundësuar 

përdoruesve që të kyqen, hulumtojnë, shkarkojnë dhe programojnë audio, video, filma, 

tekst dhe përmbajtje tjetët multimediale.    

 

 

(111)  13763 

(151)  11/12/2014 

(181)  13/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/962 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  E. MISHAN & SONS, INC. 

230 Fifth Avenue, Suite 800 New York, NY 

10001, US 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 10   Shirita gjuri, mbështjellës i nyjës së këmbës, mbështjellës qafe, mbështjellës i 

nyjës së dorës, mbështjellës supi, rripa për shpinë (shoke), shtrojë këpucash, mbështetës për 

harkun e këmbës, mbështetës për shpinë, kyçin e këmbës, qafë, nyje të dorës dhe supe, 

proteza gjuri, mbështetës elastik për gju, mbështetës shpine për qëllime mjekësore, 

magnetët për përdorim terapeutik, aparate për magnet terapi në Klasën 10.   

 

 

(111)  13820 

(151)  18/12/2014 

(181)  13/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/963 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  GESSI S.P.A. 

PARCO GESSI, FRAZIONE VINTEBBIO 

13037 SERRAVALLE SESIA (VERCELLI), 

IT 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  GESSI 

 

 
 

 

( 511 ) 11   Rubineta, flugerë dhe pajisje shtesë; rubineta (faseta); mikserë; rubineta 
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termostatike; dushë; pjesë përcjellëse për dushë; koka për dushë; vaska për banjo; pishina; 

vendqendrime për larje; bazene; bazene për larje; lavamane; ËC & artikuj për sanitari; 

vaska tualeti; lavamene për pastrim personal (bidete); rezervarë për shpërlarje, sauna; banjo 

turke.   

20   Pasqyre, mobilje për banjo, grepa jo-metalikë për varje të rrobave.   

21   Pjesë shtesë për banjo; mbajtës sapuni; nxjerrëse sapuni; nxjerrës për sapun të 

lëngshëm, nxjerrës sapuni të montuar në muri, mbajtës të brushave të tualetit, mbajtëse që 

qëndrojnë vetë për brusha tualeti; mbajtëse e montuar në muri për brusha të tualetit, binarë 

dhe unaza për peshqirë, mbajtës të brushave për dhëmbë, nxjerrës për letër tualeti, brusha; 

brusha tualeti; furça për flokë, krehër, shpuza banjo; mjete, vegla dhe kontejnerë kuzhine; 

artikuj për shtëpi, pajisje për punë të shtëpive, vegla dhe kontejnerë; korniza mbajtëse për 

garderobë.   

 

 

(111)  13819 

(151)  17/12/2014 

(181)  14/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/965 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Biogen Idec MA Inc. 

 14 Cambridge Center, Cambridge, MA 

02142, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  BIOGEN IDEC 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike për trajtimin e hemofilisë; reagjensë diagostifikimi 

mjekësor dhe analiza për testimin e lëngjeve trupore   

 

 

(111)  13818 

(151)  17/12/2014 

(181)  14/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/966 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Biogen Idec MA Inc. 

14 Cambridge Center, Cambridge, MA 

02142, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike për trajtimin e hemofilisë.   
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(111)  13828 

(151)  18/12/2014 

(181)  14/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/969 

(526 )  

(591)    

(300)  85/411805  31/08/2011  US 

(732)  Biogen Idec MA Inc. 

14 Cambridge Center, Cambridge, MA 

02142, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  ALPROLIX 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike për trajtimin e hemofilisë.   

 

 

(111)  13792 

(151)  12/12/2014 

(181)  14/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/972 

(526 )  

(591)    

(300)  85/411822  31/08/2011  US 

(732)  Biogen Idec MA Inc. 

14 Cambridge Center, Cambridge, MA 

02142, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  ELOCTATE 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike për trajtimin e hemofilisë.   

 

 

(111)  13782 

(151)  12/12/2014 

(181)  14/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/973 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Biogen Idec MA Inc. 

  14 Cambridge Center, Cambridge, MA 

02142, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  STRATIFY JCV 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Reagjensë diagnostifikimi mjekësor dhe analiza për testimin e lëngjeve trupore.   
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(111)  13408 

(151)  02/10/2014 

(181)  16/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/978 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  SPORTINA BLED D.O.O. 

            Alpska cesta 43  4248 Lesce, SI 

 (740)  Albert Islami nga "ALBERT ISLAMI 

& Partners" L.P.   Bulevardi I Dëshmorve 58 

A Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 9   Aparate dhe instrumente shkencorë, detarë, vëzhgues, fotografikë, 

kinematografikë, optikë, peshues, matës, sinjalizues, kontrollues (mbikëqyrës), për 

shpëtimin e jetës dhe për mësimdhënie; aparate dhe instrumente për përçimin, ndryshimin, 

transformimin, grumbullimin, përshtatjen ose kontrollimin e elektricitetit; aparate 

regjistrimi, transmetimi ose riprodhimi të tingujve dhe Imazheve; transportues të dhënash 

magnetike, disqe regjistrimi;makina shitjeje automatike dhe mekanizma për aparate që 

vihen në punë me monedhë; kasa llogaritëse, makina llogaritëse,  Pajisje dhe kompjuterë që 

përpunojnë të dhëna;  aparate për të fikur zjarrin.   

14   Metale të çmuara dhe aliazhet e tyre dhe artikuj prej metaleve të çmuara ose të veshur 

me metale të tilla që nuk përfshihen në klasa të tjera; bizhuteri, gurë të çmuar; instrumente 

kohëmatës dhe kronometrikë.   

16   Letër, karton dhe mallra të prodhuara prej këtyre materialeve që nuk janë përfshihen në 

klasa të tjera; materiale të shtypura; material për lidhje librash; fotografi; artikuj shkrimi; 

ngjitës për qëllime kancelarie ose shtëpie; materiale artistësh; furça bojërash; makina 

shkrimi dhe artikuj të nevojshëm zyre (përveç orendive); materiale udhëzuese dhe 

mësimdhënie (përveç aparateve); materiale plastike për paketim (që nuk përfshihen në 

klasa të tjera); modele stampuese; kallëpe stampimi.   

18   Lëkurë dhe imitime të saj, mallra të prodhuara nga këto materiale dhe që nuk 

përfshihen në klasë të tjera; lëkura kafshësh, gëzof; valixhe dhe çanta udhëtimi; çadra shiu, 

çadra dielli dhe bastunë; kamxhikë, pajime kuajsh dhe shala. .   

25   Veshje, këpucë, kapele  

35   Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre 

39   Transporti; paketimi dhe magazinimi i mallrave; aranzhmane udhëtimi 

41   Arsimi; sigurimi i kualifikimeve; argëtimi; aktivitete sportive dhe kulturore. 

43   Shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe pijeve dhe strehim i përkohshëm.    

 

 

(111)  13473 

(151)  15/10/2014 

(181)  21/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/982 

(526 )  

(591)   E kaltër, e kaltë e hapur, e kaltër e 

mbyllur, e argjendtë, e hirtë e mbyllur dhe e 

(540)   
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bardhë 

(300)  58383/2011  19/07/2011  CH 

(732)  Japan Tobacco Inc. 

  2-2-1 Toranomon, Minato-ku, Tokyo, JP 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

 

 

( 511 ) 34   Duhan, çoftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë i quajtur "snus" pluhur (duhan i tharë për vendosjen nën buzë); 

cigare, puro; substanca për pirje të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra për 

përdorim shërimi; duhan për nuhatje; artikuj për duhanpirësa të përfshira në klasën 34; letër 

për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse.   

 

 

(111)  13844 

(151)  18/12/2014 

(181)  21/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/983 

(526 )  

(591)   E kuqe 

(300)   

(732)  CLAAS KGaA mbH 

Münsterstraße 33, 33428 Harsewinkel, DE 

 (740)  Ahmet Hasolli nga Avokat Ahmet 

Hasolli      "Bregu i Diellit", Llam 10/6 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 2   Ngjyra, bojra, llaqe, abetaret, pergatitjet anti-ndryshk, veshje (ngjyra) per 

automjete dhe pjeset e automjeteve.   

4   Vajra dhe yndyra industriale, lubrifikante, karburantet, additive per karburant   

6   Metale te zakonshme dhe lidhjet e tyre, metalike, sende te vogla te pajisjeve metalike, 

mallrat e metaleve qe nuk perfshihen ne klasa tjera, fiksimin,sigurimin,dhe neneshkrimin  e 

pajisjeve, pengesa, rripa, jake, arra, rripa,vida,unaza, gjilpera, larwse, rondelet, elementet 

lidhese, lidheset, grepat, thumbat, zingjiret,terheqesit, si dhe komponente te tjera dhe pjeset 

per makinat makinerise se forcen e tyre, te perfshira ne klasen e 6   

7   Makinat dhe mjetet e makinave; implementimet bujqesore, ne vecanti korresit dhe 

makina per kositje, korresve  foragjere (copetuesit) shtyrjet e uljeve, traktore (ferme) 

bujqesore, aparat bujqesore I transportit, vete-ngarkues, me zingjir, kthyes dhe kombaja te 

vogla , makina  te kultivimit dhe te implementimit te tokes dhe  makinaper lirimin e 

plehrave, farave bujqesore dhe substancave per mbrojtjen e bimeve, dhe pjeset dhe pajisjet 

qe per kete arsye jane te perfshira ne klasen 7.   

8   Mjete dore dhe implementime (te operuara me dore).   

9   Makina shkencore,topografi, elektrike, fotografike, optike, peshimi, matja, sinjalizimi, 
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kontrolli (mbikeqyrja) e aparateve dhe instrumenteve, aparate per prodhimimin, 

transmetimin ,regjistrimin dhe riprodhimin e zerit dhe imazheve, kabllot, lidhjet, celesin, 

antenna, transportuesit e te dhenave magnetike, makinat kalkuluese, pajisje te perpunimit te 

te dhenave dhe kompjutereve, programe kompjuterike, te perfshira ne klasen 9.   

12   Automjetet, aparate per bartje nga toka, pjeset dhe pajisjet dhe per kete aryse- traktoret 

, lidheset, ingranazhet, aparate hidraulike dhe mekanike per automjetet e tokes, te perfshira 

ne klasen 12 me perjashtim te makinave.   

14   Metalet e cmuara dhe lidhjet e tyre dhe te mallrave te metaleve te cmuara apo te 

instrumenteve te veshura (te perfshira ne klasen 14), stolite, pajime horologjike dhe 

instrumentet kronometrike..   

16   Leter kartoni  dhe mallrat e bera nga keto material, (te perfshira ne ne klasen 

16)materialet e shtypura, materiale liberlidhje, fotografi, artikuj shkrimi, pajisje te zyres, 

mesimin dhe material per udhezimet , loja me karta, materiale plastike per paketimin e 

gazetave dhe periodike,transferet, diagramet, dosjet, zarfat, manual (doracake ) , prospekte, 

fotografi, foto, plane, harta gjeografike.   

18   Lekura dhe imitime lekurash, dhe mallrat e bera nga keto material, te perfshira ne 

klasen 18, mbathje dhe canta udhetimi, ombrella dhe cadra.   

21   Artikuj per qellime pastrami, qelq I papunuar ose I gjysmepunuar, qelqe prej porcelain 

dhe ene argjile te perfshira ne klasen21   

24   Tekstile dhe mallra tekstilesh, etiketa te veshjeve te perfshira ne klasen 24   

25   Veshjet, duke  pershire Maicat,bluzat, kemishat, pantollonat, jakne, jeleke, pantollona 

te gjera, mantelet, costume, kravata, te mbathurat, kapelat.   

28   Lojra dhe lodra, artikuj sportive dhe gjimnastikor, modele te lodrave te makinave dhe 

veturave, te perfshira ne klasen28.   

31   Produkte kopshtarie,bujqesore dhe pyjore, si dhe kokrra (sa me shume te perfshira ne 

klasen 31)   

35   Reklamimin, distribuimin e materialit te publicitetit, analiza e cmimit te 

kostos,vleresimet e biznesit, vleresimi I makinave te reja dhe atyre te perdorura , asistenca e 

menagjimit te biznesit, dhenja e informative te biznesit, mbledhja  dhe dhenja e informative 

ne databaza, demonstrimi I mallrave, sherbimi direct I marketingut, hulumtimi I tregut, 

studimet e marketingut, dhenja e informative statistikore   

36   Sigurimi, ceshtjet financiare, ceshtjet monetare, sherbimet financiare, qiraja  dhe 

financimi I blerjeve  me keste  te makinave   

37   Mirembajtja dhe rregullimi I makinave   

38   Telekomunikimi,komunikimi me ane te terminaleve te kompjuterit, transmetimi I 

mesazheve dhe imazheve, komunikimet e udhezuara, komunikimet e udhezuara me ane te 

qarqeve elektrike ose pajisje per percimin e valeve optike. E-mail,  informata per 

telekomunikacion.   

42   Sherbime bujqesore, hulumtime shkencore dhen industriale , programimi kompjuterik, 

financimi I qirase ose blerja me keste e makinave te reja ose te perdorura dhe pjese 

kembimi dhe pajisjet per to.   

 

 

(111)  14097 

(151)  23/04/2015 

(181)  22/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/986 

(540)  EXACT 
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(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  British American Tobacco (Brands) 

Limited  Globe House, 4 Temple Place, 

London  WC2R 2PG , UK 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

 

( 511 ) 34   Cigare, duhan, produkte nga duhani, shkrepsa, çakmak, produkte për 

duhangjinjë    

 

 

(111)  13967 

(151)  21/04/2015 

(181)  22/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/989 

(526 )  

(591)   E portokalltë, e kaltër, rozë, e bardhë, 

e kuqe dhe e zezë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje,  Bul. 

Aleksandar Makedonski br. 12, 1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C      Rr. Sulejman Vokshi 

nr. 20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 3   Yndyrë vitaminoze për fëmijë.   

 

 

(111)  14067 

(151)  22/04/2015 

(181)  22/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/990 

(526 )  

(591)   E kaltër, rozë, e bardhë, e kuqe dhe e 

zezë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija   Bul. Aleksandar Makedonski br. 

12, 1000 Skopje, MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C   Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  

(540)   
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( 511 ) 3   Shanpon për bebe.   

 

 

(111)  13546 

(151)  03/11/2014 

(181)  22/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/991 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Stiefel Laboratories, Inc. 

Corporation Service Company, 2711 

Centerville Road, Suite 400, Wilmington, 

Delaware 19808, US 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  BREVOXYL 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte dhe preparate farmaceutike; preparate benzol perokside për trajtim të 

akneve.   

 

 

(111)  14066 

(151)  22/04/2015 

(181)  22/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/992 

(526 )  

(591)   E kaltër, rozë, e portokalltë, e bardhë, 

e kuqe dhe e zezë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje Bul. 

Aleksandar Makedonski br. 12, 1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C    Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Vaj për bebe.   

 

 

(111)  13789 

(151)  12/12/2014 

(181)  22/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/993 

(526 )  

(591)    

(540)  MAKER 
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(300)  85/273,044  22/03/2011  US 

(732)  Motorola Trademark Holdings, LLC 

600 North US Highway 45, Libertyville, IL 

60048, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

( 511 ) 9   Telefona mobil, telefona të menqur (smartphones) si dhe akcesore për to, 

veqanërisht mbushës të baterisë dhe adapterë të rrymës.    

 

 

(111)  14119 

(151)  23/04/2015 

(181)  22/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/994 

(526 )  

(591)    

(300)  11/3829614  09/05/2011  FR 

(732)  SANOFI 

  54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  JAGARZA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për trajtimin e sëmundjeve autoimune, sëmundjeve 

inflamatore, reumatoid poliartitis (rheumatoid polyarthritis), ankilosing spondilitis 

(ankylosing spondylitis).    

 

 

(111)  13858 

(151)  19/12/2014 

(181)  22/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/995 

(526 )  

(591)    

(300)  85/273,019  22/03/2011  US 

(732)  Motorola Trademark Holdings, LLC 

600 North US Highway 45, Libertyville, IL 

60048, , US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  ADRENALIN 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Telefona mobil, telefona të menqur (smartphones) si dhe akcesore për to, 

veqanërisht mbushës të baterisë dhe adapterë të rrymës.    

 

 

(111)  13854 

(151)  19/12/2014 

(540)   
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(181)  26/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/996 

(526 )  

(591)   - 

(300)  009844391  28/03/2011  FR 

(732)  LOUIS VUITTON MALLETIER,  

    2, rue du Pont-Neuf, 75001 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

 

 

( 511 ) 16   Materiale të shtypura, veqanërisht pamflete; postkarta; katalogje; etiketa jo nga 

tekstili; materiale të shtypura; libra; gazeta; publikime; artikuj shkrimi; bllok shënimesh; 

fletore shënimesh; kalendarë; planifikues; ditarë; zarfë; letra për shkrim; numërator 

telefonik; mbështjellës për ditarë; indeksa dhe bllok shënimesh; gjëra të nevojshme për zyre 

(përveq mobiljeve), në veqanti kuti letrash, prerëse letrash (prerëse), lapsa, takëm shkrimi, 

shishe boje, peshë për të mbajtur letrat, mbajtës për lapsa, mbajtës për stilolapsa, artikuj për 

shkrim, stilolapsa, topa dhe maj pene.    

34   Kuti nga lëkura dhe imitimi i lëkurës për puro dhe cigare.    

 

 

(111)  14202 

(151)  24/04/2015 

(181)  26/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/997 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Sanovel Ilac San. ve Tic. A.S 

  Buyukdere Caddesi Dereboyu Sokak Zagra 

Is Merkezi Maslak 34398 Istanbul, TR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 
 

(540)  inceptum - sanovel 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike dhe veterinere; produkte higjienike për përdorim në 

medicine; substance dijetike për përdorim në medicine, ushqim për foshnje; leucoplast, 

material për fashim (lidhje); material për bllombimin e dhëmbëve dhe për shenja 

dhëmbësh; dezinfektues; produkte për shkatrrimin e dëmtuesve të kafshëve; fungicide, 

herbicide    

 

 

(111)  14205 

(151)  24/04/2015 

(181)  26/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/998 

(540)  karum-sanovel 
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(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Sanovel Ilac San. ve Tic. A.S 

 Buyukdere Caddesi Dereboyu Sokak Zagra 

Is Merkezi Maslak 34398 Istanbul, TR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike dhe veterinere; produkte higjienike për përdorim në 

medicine; substance dijetike për përdorim në medicine, usdhqim për foshnje; leucoplast, 

material për fashim (lidhje); material për bllombimin e dhëmbëve dhe për shenja 

dhëmbësh; dezinfektues; produkte për shkatrrimin e dëmtuesve të kafshëve; fungicide, 

herbicide   

 

 

(111)  14206 

(151)  24/04/2015 

(181)  26/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/999 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Sanovel Ilac San. ve Tic. A.S 

  Buyukdere Caddesi Dereboyu Sokak, Zagra 

Is Merkezi Maslak 34398 Istanbul, TR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

 
 

(540)  zendor - sanovel 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike dhe veterinere; produkte higjienike për përdorim në 

medicine; substance dijetike për përdorim në medicine, ushqim për foshnje; leucoplast, 

material për fashim (lidhje); material për bllombimin e dhëmbëve dhe për shenja 

dhëmbësh; dezinfektues; produkte për shkatrrimin e dëmtuesve të kafshëve; fungicide, 

herbicide    

 

 

(111)  14258 

(151)  27/04/2015 

(181)  26/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1000 

(526 )  

(591)    

(300)   

 

(540)  pitoxil - sanovel 
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(732)  Sanovel Ilac San. ve Tic. A.S 

 Buyukdere Caddesi Dereboyu Sokak, Zagra 

Is Merkezi Maslak 34398 Istanbul, TR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

 
 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike dhe veterinere; produkte higjienike për përdorim në 

medicine; substance dijetike për përdorim në medicine, ushqim për foshnje; leucoplast, 

material për fashim (lidhje); material për bllombimin e dhëmbëve dhe për shenja 

dhëmbësh; dezinfektues; produkte për shkatrrimin e dëmtuesvetë kafshëve; fungicide, 

herbicide    

 

 

(111)  13329 

(151)  19/09/2014 

(181)  26/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1001 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Sanovel Ilac San. ve Tic. A.S 

  Buyukdere Caddesi Dereboyu Sokak, Zagra 

Is Merkezi Maslak 34398 Istanbul, TR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

(540)  cardopan - sanovel 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike dhe veterinere; produkte higjienike për përdorim në 

medicine; substance dijetike për përdorim në medicine, ushqim për foshnje; leucoplast, 

material për fashim (lidhje); material për bllombimin e dhëmbëve dhe për shenja 

dhëmbësh; dezinfektues; produkte për shkatrrimin e dëmtuesvetë kafshëve; fungicide, 

herbicide    

 

 

(111)  13327 

(151)  18/09/2014 

(181)  26/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1002 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Sanovel Ilac San. ve Tic. A.S 

  Buyukdere Caddesi Dereboyu Sokak, Zagra 

Is Merkezi Maslak 34398 Istanbul, TR 

(540)  colnar - sanovel 
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 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike dhe veterinere; produkte higjienike për përdorim në 

medicine; substance dijetike për përdorim në medicine, ushqim për foshnje; leucoplast, 

material për fashim (lidhje); material për bllombimin e dhëmbëve dhe për shenja 

dhëmbësh; dezinfektues; produkte për shkatrrimin e dëmtuesvetë kafshëve; fungicide, 

herbicide    

 

 

(111)  13624 

(151)  17/11/2014 

(181)  26/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1003 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  GLOBAL GBA METAL 

DEKORASYON VE HEDİYELİK EŞYA 

TİCARET LTD. ŞTİ Atatürk Havalimanı 

Serbest Bölge Plaza Ofis No: 628 

YEŞİLKÖY, ISTANBUL, TR 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  Greengo 

 

 
 

 

( 511 ) 9    Aparatet dhe instrumentet shkencore, detare, të vëzhgimit, fotografike, 

kinematografike, optike, të peshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikëqyrjes), aparatet 

dhe instrumentet për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet e 

drejtimit, kalimit, transformimit, akumulimit, rregullimit ose kontrollimit të elektricitetit; 

aparatet për incizimin, transmetimin ose riprodhimin e zërit ose të pamjeve; bartësit e të 

dhënave magnetike; disqet për incizim; makinat automatike të shitjes dhe mekanizmat për 

aparatet që operojnë me futjen e monedhës; makinat llogaritëse të arkës, makinat 

llogaritëse, pajisjet për përpunimin e të dhënave dhe kompjuterët; aparatet për shuarjen e 

zjarrit.   

11   Aparatet për ndezje, nxehje, prodhim avulli, zierje, ftohje, tharje, ajrosje, furnizim me 

ujë dhe qëllime sanitare.   

 

 

(111)  14166 

(151)  23/04/2015 

(181)  26/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1004 

(526 )  

(591)   E kuqe, okër, e bardhë, blu dhe e 

gjelbër 

(540)   
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(300)   

(732)  DUKAT d.d., 

Ulica Marijana Ţaviša 9, 10000 Zagreb, HR 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
  

 

( 511 ) 29   Qumësht, produktet e qumështit, pijet te dominuar nga qumështi, hirrë, 

margarinë, gjalpë, krem për gjalpë, krem të ngrirë, shkumë me bazë qumështi jogurt, kefir, 

djathëra, krem për lyrje (šimi namazi), shllag krem, krem, krem i ngrirë, vezë, vaj ushqimor 

dhe yndyra, zhele (ţelei), xhem, komposto, konservuar, fruta dhe perime te thara dhe te 

gatuara, mish, ekstrakte mishi 

 30   Çokollatë qumështi, pije prej çokollate, çaj, kakao (pije me bazë kakao), kafe (pije me 

bazë kafeje), copëza misri (kornfleiks), majonezë, mjaltë, salcat, ëmbëlsira, akullore, 

produktet ëmbëlsirave, puding, copëza tërshëre, miell tërshëre, drithëra (copëza nga 

drithërat e thatë), miell  dhe produktet e nga drithërat, bukë, kulaç (pasta), shurup prej 

melase, maja, pluhur për ardhje (fryrje) te brumit, salcat 

 32   Pije jo alkoolike, ekstrakte frutash pa alkool, lëngje te bimëve (pije), pije te gazuara 

(pluhur për pije te gazuara), ujë minerale dhe te gazuar, ekstrakte të koncentruar për 

prodhimin e pijeve, pije me bazë prej hirrës së qumështit, pije frutash pa alkool, lëngje 

frutash, të gjitha llojet e birrës 

   

 

(111)  14163 

(151)  23/04/2015 

(181)  26/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1005 

(526 )  

(591)   E kuqe, okër, e bardhë, blu, e verdhë, 

e gjelbër, e kaftë dhe e kaftë e errtë 

(300)   

(732)  DUKAT d.d. 

Ulica Marijana Ţaviša 9, 10000 Zagreb, HR 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"    kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Qumësht, produktet e qumështit, pije me bazë qumështi (mousse)     

 

 

(111)  14162 

(151)  23/04/2015 

(181)  26/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1006 

(526 )  

(591)   E kuqe, okër, e bardhë, blu, blu e 

(540)   
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hapur, e gjelbër, e verdhë, e verdhë e hapur 

dhe e zezë 

(300)   

(732)  DUKAT d.d. 

  Ulica Marijana Ţaviša 9, 10000 Zagreb, HR 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"     kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
  

 

( 511 ) 29   Qumësht, produktet e qumështit, pije me bazë qumështi    

30   Akullore, prodhimet e ëmbëlsirave, copëza nga drithërat e thara, puding, kulaçe 

(ëmbëlsira) 
 

 

(111)  14160 

(151)  23/04/2015 

(181)  26/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1007 

(526 )  

(591)   E kuqe, okër, e bardhë, blu, e gjelbër, 

e kaftë, e kaftë e hapur dhe bezhë 

(300)   

(732)  DUKAT d.d. 

  Ulica Marijana Ţaviša 9, 10000 Zagreb, HR 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"    kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Qumësht, produktet e qumështit, pije me bazë qumështi    

30   Çokollatë, akullore, prodhimet e ëmbëlsirave, copëza nga drithërat e thara, puding, 

kulaçe (ëmbëlsira) 
 

 

(111)  14167 

(151)  23/04/2015 

(181)  26/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1008 

(526 )  

(591)   E kuqe, okër, e bardhë, blu, blu e 

hapur, e gjelbër, e verdhë, e verdhë e hapur 

dhe e zezë 

(300)   

(732)  DUKAT d.d. 

Ulica Marijana Ţaviša 9, 10000 Zagreb, HR 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"  kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

(540)   
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( 511 ) 29   Qumësht, produktet e qumështit, pije me bazë qumështi    

30   Akullore, prodhimet e ëmbëlsirave, copëza nga drithërat e thara, puding, kulaçe 

(ëmbëlsira)   

 

 

(111)  14124 

(151)  23/04/2015 

(181)  26/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1009 

(526 )  

(591)   E kuqe, okër, e bardhë, blu, e gjelbër, 

e kaftë e hapur dhe bezhë 

(300)   

(732)  DUKAT d.d. 

  Ulica Marijana Ţaviša 9, 10000 Zagreb, HR 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Qumësht, produktet e qumështit, pije me bazë qumështi    

30   Çokollatë, akullore, prodhimet e ëmbëlsirave, copëza nga drithërat e thara, puding, 

kulaçe (ëmbëlsira) 

   

 

(111)  13489 

(151)  16/10/2014 

(181)  26/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1010 

(526 )  

(591)    

(300)  m201108666  02/06/2011  UA 

(732)  Japan Tobacco Inc. 

  2-2-1 Toranomon, Minato-ku, Tokyo, JP 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 34   Duhan, çoftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë, duhan për përtypje, duhan i tharë për vendosjen nën buzë (snus 

tobacco); cigare, cigarillo, puro; substanca për pirje të shitura ndaras apo së bashku me 

duhan, asnjëra për përdorim shërimi; duhan për nuhatje; artikuj për duhanpirësa të përfshira 

në klasën 34; letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse.   
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(111)  13602 

(151)  12/11/2014 

(181)  26/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1017 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Trepharm 

Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-Pejë, 

KS 

 (740)  Kujtim HAMZA  

Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-Pejë 
 

(540)  CIPROT 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike dhe veterinare; përgatitje sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietetike përshtatur për përdorim mjekësor, ushqim për bebe, leukoplaste, 

materiale për fashim; material për ndalimin e dhimbjes së dhëmbëve, dyll dentar; 

dizinfektantë, përgatitjet për shkatërrimin e parazitëve, fungicide, herbicide 

   

 

(111)  13952 

(151)  21/04/2015 

(181)  28/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1028 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zentiva, k.s. 

 U kabelovny 130, 102 37 Praha 10, Dolní 

Měcholupy, CZ 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  NORMEEG 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Barëra, produkte farmaceutike për aplikim te njerëzit për trajtim të epilepsisë të 

cilat përmbajnë substancë aktive levetiracetam-in   
 

 

(111)  13951 

(151)  21/04/2015 

(181)  29/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1029 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zentiva, k.s. 

U kabelovny 130, 102 37 Praha 10, Dolní 

Měcholupy, CZ 

(540)  ZIXADOX 
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 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 511 ) 5   Barëra, produkte farmaceutike për aplikim te njerëzit.   

 

 

(111)  13613 

(151)  13/11/2014 

(181)  29/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1030 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Twentieth Century Fox Film 

Corporation  10201 West Pico Boulevard, 

Los Angeles, California 90035, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  FOX RETRO 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Aparate dhe instrumente shkencore, detare, vëzhguese, fotografike, 

kinematografike, optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, kontrolli (mbikqyrëse), për 

shpëtimin e jetës dhe mësimdhënie; aparate dhe instrumente për përçimin, ndaljen, 

transfromimin, akumulimin, rregullimin apo kontrollimin e elektrictietit; aparate për 

regjistrimin, transmetimin apo reprodukimin e zërit apo imazhit; bartësit e të dhënave 

magnetike, disqe regjistruese; automate të shitjes dhe mekanizma që veprojnë me futjen e 

monedhave në to; regjistër kace, makina kalkuluese, pajisje për procesimin e të dhënave 

dhe kompjuterë; aparate për shuarjen e zjarrit; zile telefoni që shkarkohet, grafika, fotografi 

ekrani; lojëra, dhe muzikë përmes rrjetit global kompjuterik dhe pajisjeve wireless; filma që 

shkarkohen, programe televizive dhe shfaqja e filmave audio-vizuele dhe  programeve 

agrëtuese televizive; audio dhe video inçizimet që përmbajnë filma dhe programe argëtuese 

dhe që mund të shkarkohen (download); softver kompjuterik dhe aplikacione; traka para-

regjistruese, DVD dhe CD me filma dhe programe televizive, mbajtëse për maus; magnete 

dekoruese; syza dielli.   

38   Telekomunikim; shërbimet e transmetimeve televizive dhe shfaqjeve televizive; 

shërbimet e radio emitimit   

41   Edukimin; ofrimin e trajnimeve; zbavitjeve, sportit dhe aktiviteteve kulturore; 

prodhimin dhe shpërndarjen e programeve televizive, filmave dhe zbavitjeve audio-vizuele; 

shërbimet e zbavitjes nga natyra e programave televizive; ofrimin on-line të informatave 

nga lëmia e televizionit, filmave dhe video zbavitjeve përmes internetit; ofrimin e 

televizionit, filmave  dhe video zbavitjeve përmes pajisjeve wireless (pa tela); shërbimet e 

zbavitjes nga lëmia e videove  dhe imazheve që përmbajnë shfaqje televizive dhe programe 

që nuk shkarkohen dhe që transmetohen përmes internetit dhe rrejtit të komunikimit wirelss 

; shërbimet e zbavitjes, kryesisht, ofrimin e lojërave kompjuterike on-line; gazetat on-line, 

kryesisht, blogje që përmbajnë informata personale dhe opinione; organizimin e 

evenimenteve zbavitëse dhe kulturore; zbavitje nga lëmia e kontesteve, garave dhe lojërave.   
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(111)  13514 

(151)  03/11/2014 

(181)  29/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1031 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Twentieth Century Fox Film 

Corporation10201 West Pico Boulevard, Los 

Angeles, California 90035, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  FOX MOVIES 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Aparate dhe instrumente shkencore, detare, vëzhguese, fotografike, 

kinematografike, optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, kontrolli (mbikqyrëse), për 

shpëtimin e jetës dhe mësimdhënie; aparate dhe instrumente për përçimin, ndaljen, 

transfromimin, akumulimin, rregullimin apo kontrollimin e elektrictietit; aparate për 

regjistrimin, transmetimin apo reprodukimin e zërit apo imazhit; bartësit e të dhënave 

magnetike, disqe regjistruese; automate të shitjes dhe mekanizma që veprojnë me futjen e 

monedhave në to; regjistër kace, makina kalkuluese, pajisje për procesimin e të dhënave 

dhe kompjuterë; aparate për shuarjen e zjarrit; zile telefoni që shkarkohet, grafika, fotografi 

ekrani; lojëra, dhe muzikë përmes rrjetit global kompjuterik dhe pajisjeve wireless; filma që 

shkarkohen, programe televizive dhe shfaqja e filmave audio-vizuele dhe  programeve 

agrëtuese televizive; audio dhe video inçizimet që përmbajnë filma dhe programe argëtuese 

dhe që mund të shkarkohen (download); softver kompjuterik dhe aplikacione; traka para-

regjistruese, DVD dhe CD me filma dhe programe televizive, mbajtëse për maus; magnete 

dekoruese; syza dielli.   

38   Telekomunikim; shërbimet e transmetimeve televizive dhe shfaqjeve televizive; 

shërbimet e radio emitimit.   

41   Edukimin; ofrimin e trajnimeve; zbavitjeve, sportit dhe aktiviteteve kulturore; 

prodhimin dhe shpërndarjen e programeve televizive, filmave dhe zbavitjeve audio-vizuele; 

shërbimet e zbavitjes nga natyra e programave televizive; ofrimin on-line të informatave 

nga lëmia e televizionit, filmave dhe video zbavitjeve përmes internetit; ofrimin e 

televizionit, filmave  dhe video zbavitjeve përmes pajisjeve wireless (pa tela); shërbimet e 

zbavitjes nga lëmia e videove  dhe imazheve që përmbajnë shfaqje televizive dhe programe 

që nuk shkarkohen dhe që transmetohen përmes internetit dhe rrejtit të komunikimit wirelss 

; shërbimet e zbavitjes, kryesisht, ofrimin e lojërave kompjuterike on-line; gazetat on-line, 

kryesisht, blogje që përmbajnë informata personale dhe opinione; organizimin e 

evenimenteve zbavitëse dhe kulturore; zbavitje nga lëmia e kontesteve, garave dhe lojërave.   

 

 

(111)  13488 

(151)  16/10/2014 

(181)  30/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1040 

(526 )  

(591)    

(540)  WINSTON AQUA 
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(300)  614002  31/03/2011  CH 

(732)  Japan Tobacco Inc. 

   2-2-1 Toranomon, Minato-ku, Tokyo, JP 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

( 511 ) 34   Duhan, çoftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë, duhan për përtypje, duhan i tharë për vendosjen nën buzë (snus 

tobacco); cigare, cigarillo, puro; substanca për pirje të shitura ndaras apo së bashku me 

duhan, asnjëra për përdorim shërimi; duhan për nuhatje; artikuj për duhanpirësa të përfshira 

në klasën 34; letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse.   

 

 

(111)  13397 

(151)  01/10/2014 

(181)  30/09/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1041 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  NOVARTIS AG 

   4002 Basel, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"    kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  RASITRIO 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike   

 

 

(111)  13491 

(151)  16/10/2014 

(181)  03/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1045 

(526 )  

(591)    

(300)  3829623  09/05/2011  FR 

(732)  SANOFI 

  54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  ERVOXI 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për trajtimin e sëmundjeve autoimmune, sëmundjeve 

inflamatore, reumatoid poliartritis (rheumatoid polyarthritis), ankilosing spondilitis 

(ankylsoing spondylitis).    
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(111)  14209 

(151)  24/04/2015 

(181)  04/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1048 

(526 )  

(591)    

(300)  M1101035  04/04/2011  HU 

(732)  NATURA MARGARIN Kft. 

Hungarian company  Vaci ùt 33 2nd floor 

1134 Budapest, HU 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  DANA 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Vajëra dhe yndyra të ngrënshme, margarinë.    

30   Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, kafe artificiale; miell dhe prodhime 

drithërash, bukë, biskota, pasta, bonbona dhe ëmbëlsira, akull; mjaltë, melasë; tharmë, 

pluhur gatimi; krypë, mustardë, uthull, salca (erëza); majonez, salca për sallatë, salcë e 

djegëst e sojës, senf, uthull dhe erëza të tjera, aromatizues të tjera nga vajërat esenciale, 

preparate aromatike për ushqim, erëza; melmesa; akull.   

 

 

(111)  13474 

(151)  15/10/2014 

(181)  04/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1049 

(526 )  

(591)    

(300)  009863473  04/04/2011  FR 

(732)  VALEO SYSTEMES D'ESSUYAGE 

  8 rue Louis Lormand 78320 La Verrière, 

FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  VISIONEXT 

 

 
 

 

( 511 ) 12   Fshirëse xhamash për xham të përparmë dhe komponentët e tyre si tehat e 

fshirësve të xhamave, goma të fshirësve të xhamave, konektorë dhe sisteme të lidhjes për 

teha, duar dhe deflektorë të fshirësve të xhamave të përparmë, komponentë transmisioni, 

maje për teha të fshirësve të xhamave dhe pjesë përcjellëse për to; Pllaka mbështetëse 

(komponentë automjetesh); motorë elektrikë (për automjete); motor ingranazhi për 

automjete; larës për xham të përparmë, shishe larëse për xhama të përparmë të automjeteve.   

16   Kuti paketimi për fshirës të xhamave të përparmë dhe komponentë të tyre, duke 

përfshirë teha të fshirësve të xhamave të përparmë, llastikun e fshirësve të xhamave, 

konektorë dhe sisteme të lidhjes për teha, duar, spojlerë, komponentë transmisioni, maja të 

teha të fshirësve të xhamave të përparmë dhe pjesë përcjellëse për to; Paketime të plastikës 

për fshirës të xhamave të përparmë dhe komponentë të tyre, duke përfshirë teha të fshirësve 

të xhamave të përparmë, pjesët plastike të fshirësve të xhamave, konektorë dhe sisteme të 

lidhjes për teha të fshirësve të xhamavve të përparmë, duar, spojlerë, komponentë 



446 

 

transmisioni, maja të teha të fshirësve të xhamave të përparmë dhe pjesë përcjellëse për to.   

17   Teha plastike për fshirës të xhamave të përparmë; Materiale paketimi nga plastika; 

pajisje mbështetëe për fshirës të xhamave të përparmë dhe komponentë të tyre, duke 

përfshirë teha të fshirësve të xhamave të përparmë, llastika të fshirësve të xhamave, 

konektortorë dhe sisteme të lidhjes për teha të fshirësve të xhamave të përparmë, duar, 

spojlerë, komponentë transmisioni; Maja të tehave të fshirësve të xhamave të përparmë dhe 

pjesë përcjellëse për to; Paketime (mbrojtje me jastëk, mbushje) materiale të plastikës për 

fshirës të xhamave të përparmë dhe komponentë të tyre, duke përfshirë teha të fshirësve të 

xhamave të përparmë, llastikë të fshirësve të xhamave, konektorë dhe sisteme të lidhjes për 

teha të fshirësve të xhamave të përparmë, duar, spojlerë, komponentë transmisioni, maja të 

tehave të fshirësve të xhamave të përparmë dhe pjesë përcjellëse pët to.   

 

 

(111)  13513 

(151)  03/11/2014 

(181)  05/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1050 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  KS Tools Werkzeuge - Maschinen 

GmbH Seligenstädter Grund 10- 12, 63150 

Heusenstamm, DE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 7   Makina dhe mjete të makinave për punë gypore, posaçërisht makina për saldim 

të gypave të plastikës, makina për lakime dhe makina për prerjen e fijeve.   

8   Mjete që operohen me dorë dhe pajisje për instalime sanitare, instalime të gypave, 

ngrirje dhe teknika të kondicionimit të ajrit, riparimit të motorave të automjeteve dhe për 

qëllime industriale.   

 

 

(111)  13490 

(151)  16/10/2014 

(181)  05/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1051 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  MARBO PRODUCT D.O.O. 

  Djordja Stanojevica 14, 11000 Belgrade, 

RS 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  GUD 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpesë shtëpiake dhe të egra; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime 
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të konzervuara, të  ngrira, të  thara dhe të  përgaditura; xhelatinë, recel, kompot; vezë, 

qumësht dhe produkte të  qumshtit; vajëra dhe yndyra të ngrënshme.   

30   Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, kafe artificiale; miell dhe prodhime 

drithërash, bukë, pasta dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë; melasë, tharmë, pluhur gatimi; 

krypë, mustardë, uthull, salca (melmesa); erëza; akull.   

31   Produkte bujqësore, hortikulturore dhe të pylltarisë, si dhe drithëra të cilat nuk janë të 

përfshira në klasët tjera; kafshë të gjalla; pemë dhe perime të freskëta; farëra, bimë dhe lule 

natyrale; ushqim për kafshët; tharm I birrës.   

 

 

(111)  14027 

(151)  22/04/2015 

(181)  05/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1052 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  1. LEGRAND FRANCE 2. 

LEGRAND SNC 128 avenue du Maréchal de 

Lattre-de-Tassigny, 87000 LIMOGES,, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  LEGRAND 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Aparate, instrumente dhe pajisje për kontrollime elektrike, kontrollime nga 

distanca, sinjalizime, thirrje, monitorime, monitorime nga distanca, kontrollime te qasjes, 

detektimit dhe sinjalizimit pëmes alarmeve; aparate dhe instrumente për furnizim me 

energji elektrike, për përçiminm transmetimin, shpërndarjen, transformimin, ruajtjen, 

regullimin apo kontrollin e rrymës elektrike; pajisje për instalime elektrike; mekanizma për 

aparate të instalimeve elektrike dhe për aparate të kontrollimit elektrik; prerëse për 

instalime elektrike; kuti për siguresa; kuti për lidhje elektrike; krehër degëzimi; krehër për 

lidhje; blloqe për ndarje dhe mbajtëse për to; rrufe përçues; variatorë; stabilizatorë të 

voltazhës; ndërprerës kohor për instalime elektrike; teleruptorë; kontaktues elektrik; aparat 

kontrollimi elektrik për menaxhimin e nxehtësisë dhe energjisë; pajisje të konrollimit nga 

distanca për sisteme automatike shtëpiake, posaçërisht përmes bartësve, përmes radiove, 

përmes telefonave; programues; aparate dhe instrumente për rregullimin dhe/apo matjen e 

temperaturës; matës; ampërmetër; voltmetër; transformatorë; mbështetje për aparate të 

instalimeve elektrike; kuti për shpërndarje (elektrikë); konektorë; shirita terminali; 

kabinete; arka, konsola, gjitha këto të adoptuara për të pranuar pajisje apo mjete 

komputerike dhe/apo elektrike, elektronike, të pajisura paraprakisht ose jo; pajisje të 

shpërndarjes, lidhjes dhe/apo kabllimit për shtëpiza dhe kabinete të elektricitetit; panele 

përshtatëse (elektrikë); përçues elektrik, përfshirë tela, kabllo, shirita dhe busa; kanale për 

tela, forma, kuverta dhe poste të pjesë të fundit për përçues dhe/apo pajisje elektrike; njësi 

distribuimi (elektrikë); pjesë përshatëse të pjesë të fundit për tela; indeksatorë për përçues 

elektrik; qafore për përçues dhe pajisje elektrike; aparate, pajisje dhe instalime për 

kontrollim elektrik, kontrollim nga distanca, radio kontrollimi, kontrollim me rreze të kuqe, 

posaçërisht për ngrohje, ujitje, rregullim të ajrit, ventilim, aparate të alarmit, mbyllës të 

roletnave, grila të dritareve, ekraneve të projektorëve, televizioneve, dyerve, hapësve të 
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dyerve, drynave, simulimit të pranisë, dhe në veçanti për gjitha aparatet që funksionojnë me 

rrymë elektrike; kontrolle të ndriçimit elektrik; voki-toki (kontrollim nga distanca); antena; 

celula elektrike, bateri dhe akumulatorë; ndërprerës; ndërprerës diferencimi; butona 

elektrikë; ndërpreprës me dy kahje; drita elektrike indikacioni; priza dha fole (elektrikë); 

priza (kontektorë); shkarkime dhe priza elektrike; konektorë kompjuteri; kuti mbjellëse 

(elektrikë); njësi sinjalizimi; njësi qendrore për menaxhimin e aparateve për sinjalizim 

dhe/apo alaramim; qendra automatizimi shtëpiake; aparate dhe pajisje elektrike për audio 

sinjalizime; zile dhe tingëllima zilesh (aparate alarmi, sinjalizimi dhe/apo alarmimi); shenja 

të ndriçuara; alarame kundër kalimeve të palejuara me sinjale me tela apo radio valë; 

transmetues telefonik; aparate për incizim, reprodukim, dërgim, transmetim, shfaqje, 

pranimin e zërit dhe/apo imazheve, duke përfshirë altoparlatnë, kabineve për altoparlantë, 

përforcues, mikrofonë; aparate për adresim të publikut; media incizuese magnetike, optike, 

elektronike dhe/apo dixhitale për zë dhe/apo imazh dhe/apo të dhënave dhe/apo 

programeve kompjuterike; njësi qendrore të pranimit të sinjalit për shfaqje satelitore 

dhe/apo ritransmetime radio elevizive dhe/apo të radiove; menaxhues të konrolleve të 

alarmit kundër zjarrit; sensorë me rreze infra të kuqe; pranues me rreze infra të kuqe; 

emitues-pranues të interfejsit; detektorë të hyrjes pa leje; detektorë të afërsisë; detektorë të 

tymit dhe zjarrit; detektorë të gazit; kontakte elektrike, posaçërisht për dyer dhe porta; 

hapës, dryna elektrik apo elektronik dhe sisteme të mbylljes dhe kontrolle si dhe kontrolle 

nga distanca për to, duke përfshirë tastiera; tastiera të koduara për kontrollim të qasjes; 

mbajtesë dhe lexues për aparate të kontrollimit të qasjes; hapës të dyerve për ndërtesa dhe 

villa; sisteme interkomi; videotelefona; aparate telefonike dhe interfonike dhe këmbyes; 

pajisje dore telefonike dhe interkomi.   

11   Aparate dhe instalime ndriçimi; llampa elektrike; llampa sigurie; pilot llampa; poça 

eletrik; poça drite; pajisje ndriçimi të montuara në mure, njësi ndriçimi vetë-përmbajtëse, 

duke përfshirë njësi ndriçimi sigurie; njësi modulare ndriçimi të emergjencave; shtylla 

ankorimi dhe gjilpëra ndriçimi; drita për vendosje para ndërtese; aparate ndriçimi portative; 

reflektorë llampash; difuzorë (ndriçimi); pajisje mbrotjëse ndriçimi; pjesë dhe pajisje për 

mallrat e përmendura më lartë.   

 

 

(111)  13970 

(151)  21/04/2015 

(181)  05/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1053 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  1. LEGRAND FRANCE 2. 

LEGRAND SNC 128 avenue du Maréchal de 

Lattre-de-Tassigny, 87000 LIMOGES, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 9   Aparate, instrumente dhe pajisje për kontrollime elektrike, kontrollime nga 

distanca, sinjalizime, thirrje, monitorime, monitorime nga distanca, kontrollime te qasjes, 

detektimit dhe sinjalizimit pëmes alarmeve; aparate dhe instrumente për furnizim me 
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energji elektrike, për përçiminm transmetimin, shpërndarjen, transformimin, ruajtjen, 

regullimin apo kontrollin e rrymës elektrike; pajisje për instalime elektrike; mekanizma për 

aparate të instalimeve elektrike dhe për aparate të kontrollimit elektrik; prerëse për 

instalime elektrike; kuti për siguresa; kuti për lidhje elektrike; krehër degëzimi; krehër për 

lidhje; blloqe për ndarje dhe mbajtëse për to; rrufe përçues; variatorë; stabilizatorë të 

voltazhës; ndërprerës kohor për instalime elektrike; teleruptorë; kontaktues elektrik; aparat 

kontrollimi elektrik për menaxhimin e nxehtësisë dhe energjisë; pajisje të konrollimit nga 

distanca për sisteme automatike shtëpiake, posaçërisht përmes bartësve, përmes radiove, 

përmes telefonave; programues; aparate dhe instrumente për rregullimin dhe/apo matjen e 

temperaturës; matës; ampërmetër; voltmetër; transformatorë; mbështetje për aparate të 

instalimeve elektrike; kuti për shpërndarje (elektrikë); konektorë; shirita terminali; 

kabinete; arka, konsola, gjitha këto të adoptuara për të pranuar pajisje apo mjete 

komputerike dhe/apo elektrike, elektronike, të pajisura paraprakisht ose jo; pajisje të 

shpërndarjes, lidhjes dhe/apo kabllimit për shtëpiza dhe kabinete të elektricitetit; panele 

përshtatëse (elektrikë); përçues elektrik, përfshirë tela, kabllo, shirita dhe busa; kanale për 

tela, forma, kuverta dhe poste të pjesë të fundit për përçues dhe/apo pajisje elektrike; njësi 

distribuimi (elektrikë); pjesë përshatëse të pjesë të fundit për tela; indeksatorë për përçues 

elektrik; qafore për përçues dhe pajisje elektrike; aparate, pajisje dhe instalime për 

kontrollim elektrik, kontrollim nga distanca, radio kontrollimi, kontrollim me rreze të kuqe, 

posaçërisht për ngrohje, ujitje, rregullim të ajrit, ventilim, aparate të alarmit, mbyllës të 

roletnave, grila të dritareve, ekraneve të projektorëve, televizioneve, dyerve, hapësve të 

dyerve, drynave, simulimit të pranisë, dhe në veçanti për gjitha aparatet që funksionojnë me 

rrymë elektrike; kontrolle të ndriçimit elektrik; voki-toki (kontrollim nga distanca); antena; 

celula elektrike, bateri dhe akumulatorë; ndërprerës; ndërprerës diferencimi; butona 

elektrikë; ndërpreprës me dy kahje; drita elektrike indikacioni; priza dha fole (elektrikë); 

priza (kontektorë); shkarkime dhe priza elektrike; konektorë kompjuteri; kuti mbjellëse 

(elektrikë); njësi sinjalizimi; njësi qendrore për menaxhimin e aparateve për sinjalizim 

dhe/apo alaramim; qendra automatizimi shtëpiake; aparate dhe pajisje elektrike për audio 

sinjalizime; zile dhe tingëllima zilesh (aparate alarmi, sinjalizimi dhe/apo alarmimi); shenja 

të ndriçuara; alarame kundër kalimeve të palejuara me sinjale me tela apo radio valë; 

transmetues telefonik; aparate për incizim, reprodukim, dërgim, transmetim, shfaqje, 

pranimin e zërit dhe/apo imazheve, duke përfshirë altoparlatnë, kabineve për altoparlantë, 

përforcues, mikrofonë; aparate për adresim të publikut; media incizuese magnetike, optike, 

elektronike dhe/apo dixhitale për zë dhe/apo imazh dhe/apo të dhënave dhe/apo 

programeve kompjuterike; njësi qendrore të pranimit të sinjalit për shfaqje satelitore 

dhe/apo ritransmetime radio elevizive dhe/apo të radiove; menaxhues të konrolleve të 

alarmit kundër zjarrit; sensorë me rreze infra të kuqe; pranues me rreze infra të kuqe; 

emitues-pranues të interfejsit; detektorë të hyrjes pa leje; detektorë të afërsisë; detektorë të 

tymit dhe zjarrit; detektorë të gazit; kontakte elektrike, posaçërisht për dyer dhe porta; 

hapës, dryna elektrik apo elektronik dhe sisteme të mbylljes dhe kontrolle si dhe kontrolle 

nga distanca për to, duke përfshirë tastiera; tastiera të koduara për kontrollim të qasjes; 

mbajtesë dhe lexues për aparate të kontrollimit të qasjes; hapës të dyerve për ndërtesa dhe 

villa; sisteme interkomi; videotelefona; aparate telefonike dhe interfonike dhe këmbyes; 

pajisje dore telefonike dhe interkomi.   

11   Aparate dhe instalime ndriçimi; llampa elektrike; llampa sigurie; pilot llampa; poça 

eletrik; poça drite; pajisje ndriçimi të montuara në mure, njësi ndriçimi vetë-përmbajtëse, 

duke përfshirë njësi ndriçimi sigurie; njësi modulare ndriçimi të emergjencave; shtylla 
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ankorimi dhe gjilpëra ndriçimi; drita për vendosje para ndërtese; aparate ndriçimi portative; 

reflektorë llampash; difuzorë (ndriçimi); pajisje mbrotjëse ndriçimi; pjesë dhe pajisje për 

mallrat e përmendura më lartë.   

 

 

(111)  13436 

(151)  09/10/2014 

(181)  06/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1055 

(526 )  

(591)    

(300)  302011020562  08/04/2011  DE 

(732)  HENKEL AG & Co. KGaA 

 Henkelstrasse 67 40589 Düsseldorf, DE 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  DUO-CAPS 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Preparate zbardhuese dhe për larje si dhe substanca tjera për sherbime në 

lavanderi; agensa për shpërlarje për sherbime lavanderi dha takeme; agensa per hekjen e 

njollave; nisheste për lavanderi; zbutës të fabrikuar; preparate për pastrim, polirim, 

gërryerje dhe  abrasion; sapuna; vajra esenciale si parfume për perdorim në lavanderi.    

 

 

(111)  14068 

(151)  22/04/2015 

(181)  06/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1056 

(526 )  

(591)   E kaltër, rozë, e verdhë, e gjelbër, e 

bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje Bul. 

Aleksandar Makedonski br. 12, 1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C   Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Mjet larës për bebe nga kamomili   

 

 

(111)  13611 

(151)  13/11/2014 

(181)  06/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1057 

(540)   

 



451 

 

(526 )  

(591)   E verdhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  MODA TEKSTİL KUYUMCULUK 

SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ 

KERESTECİLER SİTESİ FATİH 

CADDESI, IHLAMUR SOKAK NO:3, 

MERTER, İSTANBUL, TR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

 

 

( 511 ) 18   Lëkurë dhe imitime lëkure, dhe mallra të bëra nga këto materiale dhe që nuk 

janë përfshire në klasa të tjera; lëkura kafshësh, gëzofë; valixhe dhe çanta udhëtimi; çadra, 

çadra dielli dhe bastunë; kamzhik, parzmore dhe mall shalash.   

25   Veshje, veshmbathje, mbulesa koke.   
 

 

(111)  14069 

(151)  22/04/2015 

(181)  06/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1058 

(526 )  

(591)   E kaltër, rozë, e verdhë, e bardhë dhe 

e zezë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje Bul. 

Aleksandar Makedonski br. 12, 1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C    Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

 

( 511 ) 3   Qumësht hidratues për bebe.   
 

 

(111)  14101 

(151)  23/04/2015 

(181)  06/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1059 

(526 )  

(591)   E kaltër, rozë, e verdhë, e gjelbër, e 

bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje    Bul. 

Aleksandar Makedonski br. 12, 1000 Skopje, 

MK 

(540)   
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 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C   Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

 

( 511 ) 3   Shampon për bebe.   

 

 

(111)  14105 

(151)  23/04/2015 

(181)  06/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1060 

(526 )  

(591)   E kaltër, rozë, e verdhë, e bardhë dhe 

e zezë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje   Bul. 

Aleksandar Makedonski br. 12, 1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

 

( 511 ) 3   Pudër për bebe.   

 

 

(111)  14107 

(151)  23/04/2015 

(181)  06/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1061 

(526 )  

(591)   E kaltër, rozë, e verdhë, e gjelbër, e 

bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje   Bul. 

Aleksandar Makedonski br. 12, 1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

 

( 511 ) 3   Mjet larës për bebe.   

 

 

(111)  13521 

(151)  03/11/2014 

(540)  TRELAVUS 
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(181)  06/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1062 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  VIIV HEALTHCARE UK LIMITED 

980 Great West Road, Brentford, Middlesex 

TW8 9GS, GB 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate dhe substanca farmaceutike dhe mjekësore; vakcina.   

 

 

(111)  13520 

(151)  03/11/2014 

(181)  06/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1063 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  VIIV HEALTHCARE UK LIMITED 

 980 Great West Road, Brentford, Middlesex 

TW8 9GS, GB 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  TRIUMEQ 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate dhe substanca farmaceutike dhe mjekësore; vakcina.   

 

 

(111)  13519 

(151)  03/11/2014 

(181)  06/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1064 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  VIIV HEALTHCARE UK LIMITED 

  980 Great West Road, Brentford, Middlesex 

TW8 9GS, GB 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  TRELAVUE 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate dhe substanca farmaceutike dhe mjekësore; vakcina.   
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(111)  13518 

(151)  03/11/2014 

(181)  06/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1065 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  VIIV HEALTHCARE UK LIMITED 

980 Great West Road, Brentford, Middlesex 

TW8 9GS, GB 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  DAZRAY 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate dhe substanca farmaceutike dhe mjekësore; vakcina.   

 

 

(111)  13517 

(151)  03/11/2014 

(181)  06/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1066 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  VIIV HEALTHCARE UK LIMITED 

  980 Great West Road, Brentford, Middlesex 

TW8 9GS, UK 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  TIVICAY 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate dhe substanca farmaceutike dhe mjekësore; vakcina.   

 

 

(111)  14315 

(151)  27/04/2015 

(181)  07/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1068 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Xu Le 

 Rr.e Barrikadave 8, pallatet jeshile, kati i 9, 

Tirane, AL 

 (740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

           Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)  DS 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Cigare, artikuj per duhan, shkrepese   
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(111)  14253 

(151)  27/04/2015 

(181)  07/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1069 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Xu Le 

Rr.e Barrikadave 8, pallatet jeshile, kati i 9, 

Tirane, AL 

 (740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

           Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)  ARBERIA 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Cigare, artikuj per duhan, shkrepese   

 

 

(111)  13515 

(151)  03/11/2014 

(181)  11/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1074 

(526 )  

(591)    

(300)  302011021064.0  12/04/2011  DE 

(732)  AUGUST STORCK KG  

Waldstrasse 27, 13403 Berlin, DE 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  SUPER DICKMANN'S 

 

 
 

 

( 511 ) 30   Ëmbëlsira, çokollatë dhe produkte çokollate, pasta, akullore, preparate për 

përgatitjen e produkteve të lartpërmendura të përfshira në klasën 30.   

 

 

(111)  13319 

(151)  18/09/2014 

(181)  11/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1075 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  L'ORÉAL  Société Anonyme 

14 rue Royale, 75008 Paris, , FR 

 (740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

           Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)  IDEALIA 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Parfumet, ujë tualeti; xhelet, kripërat për banjë dhe dush jo për qëllime 

mjekësore; sapunët e tualetit, deodorantët e trupit; kozmetikët në veçanti kremat, 

qumështët, losionet, xhelet dhe puderët për fytyrë, trup dhe duar; preparatet për përkujdesje 
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nga dielli (produkte kozmetike); preparatet e “make-up”; shamponët; xhelet, sprejët, 

shkumat, balsamët, kremat, serumet dhe dyllet për rregullimin e flokëve dhe përkujdesje të 

flokëve; llaqet për flokë; preparatet për ngjyrosjen dhe çngjyrosjen e flokëve; preparatet për 

valëvitjen dhe bërjen kaçurrela të përhershme të flokëve; vajrat esenciale për përdorim 

personal.   

 

 

(111)  13326 

(151)  18/09/2014 

(181)  11/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1077 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

Piazzale Pietro Ferrero 1, 12051 Alba, 

Cuneo, IT 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"    kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 30   Desert; ëmbëlsira dhe çamçakiz; ëmbëlsira dhe çamçakiz pa sheqere; të gjitha 

produktet e cekura jo për përdorim medicinal       

 

 

(111)  14109 

(151)  23/04/2015 

(181)  14/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1083 

(526 )  

(591)   E kaltër, rozë, e verdhë, e bardhë dhe 

e zezë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija   Bul. Aleksandar Makedonski br. 

12, 1000 Skopje, MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C    Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Sapun për bebe.   

 

 

(111)  13612 

(151)  13/11/2014 

(181)  14/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1084 

(540)  VISOBAR 
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(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  PLIVA Hrvatska d.o.o.,  

Prilaz baruna Filipoviša 25, 10000 Zagreb, 

HR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

 

( 511 ) 5   Prodhime farmaceutike.   

 

 

(111)  13516 

(151)  03/11/2014 

(181)  14/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1085 

(526 )  

(591)   E verdhë, e bardhë, e zezë dhe gri 

(300)   

(732)  "R.S. & M" sh.p.k.  

Autostrada Tirane - Durres, Km 2, Tiranë, 

AL 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  

 

 

( 511 ) 6   Tabela prej metali (alumini dhe çeliku) për sinjalistikë rrugore, emërtim rrugësh 

dhe numërtim godinash.   

 

 

(111)  13614 

(151)  13/11/2014 

(181)  18/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1088 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  New Wave Group Licensing SA  

Orrekulla Industrigata 61, 425 36 HISINGS 

KÄRRA, Sweden, SE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  CLIQUE 

 

 
 

 

( 511 ) 25   Veshje dhe mbathje.    

 

 

(111)  13969 

(151)  21/04/2015 

(540)  NEW WAVE 
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(181)  18/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1089 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  New Wave Group Licensing SA 

Orrekulla Industrigata 61, 425 36 HISINGS 

KÄRRA, Sweeden, SE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

 
 

 

( 511 ) 25   Veshje dhe këpucë të gatshme për femra dhe mashkuj.    

 

 

(111)  13353 

(151)  24/09/2014 

(181)  19/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1092 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Tod's S.p.A. 

  Via Filippo Della Valle 1, 63811 

Sant'Elpidio a Mare, Fermo, IT 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  TOD'S SIGNATURE 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Produkte parfumerije dhe kozmetike, përkatësisht parfume, ujë kolonje, ujë 

drandafili, kolonjë, losion për pas rroje, toalet, dezodorans personal dhe antiperspirant, 

vajra eterik per përdorim personal, sapun, sapun për rroje, vajra për tu larë (për dush), 

shkuma për tu larë, kremëra për tu larë, kripëra për tu larë dhe për përdorim në kozmetikë, 

sapun për pastrim për higjienë personale, sapun për dush, losion për rrojë, krema për rrojë, 

krema për zbukurim, losion për flokë, krema për duar, losion, qumësht për trup, preparate 

kozmetike për dobësim, vajra për rrezitje, qumësht për rrezitje, losion për mbrojtje nga 

dielli, puder pluhur,  faculeta të impregnuara me losion kozmetik, pambuk në shkopinjë për 

pastrimin e veshëve, pambuk për përdorim në kozmetikë, laps për vetulla, tush për çepalla, 

markara; pluhur për fytyrë, buzëkuq, mjete për heqjen e toaletit nga sytë, qumësht për 

lëkurë, losion për pastrim, preparate për tajtimin e flokëve, shampon, vajra për flokë, kana, 

losion për flokë, krema për flokë, sprej për flokë, ngjzra për flokë, llak i thonjëve, mjete për 

depilim, paisje kozmetike, pasta për kujdesin për dhëmbë, preparate për larjen e rrobave, 

posaqërisht preparate për pastrim, polirim, heqje yndyre dhe gëdhendje, zbardhues dhe 

detergjente për pastrimin e rrobave; krema dhe paisje për polirimin e këpucave dhe 

qizmeve     

9   Syza, syza për diell, lenta dhe korniza për to, lenta për sy, lenta optike, llupa, kuti, 

zingjir dhe gajtan për syze, pjesë dhe paisje për të gjitha produktet e cekura më lartë; 

futrolla lëkure për transmetues plejer multimedial, për telefona mobil, DVD, për CD, për 
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kabllo kompjuterik, për paisje audio reproduktive, për kompjuter dore dhe llogaritar me 

tabelë, për agjenda elektronike, për kamera fotografike dhe kamera filmi          

14   Orë dore dhe orë, orë me lavjerrës, kronograf dhe kronometër, gurë të çmuar të pa 

përpunuar, gurë të çmuar, dijamant, rruaza koralesh, smerald, safir, rubin, opal, topaz, 

akuamarin, vath, unazë, qafore, bylyzyk, gjilpëra dekorative nga metali i çmuar, zbukurim 

për këpucë nga metali i çmuar, biser, kuti nga metali i çmuar, kuti bizhuteri nga metale të 

çmuara, brosh, gjilpëra, kapse për kravata, manzhetne, bylyzyk nga lëkura    

18   Çanta, çanta dore, aktçanta, aktçanta nga lëkura, mbajtës lëkure për kartela krediti, 

portofol, çanta lëkure për dokumenta, mbështjellës çelsash nga lëkura, çanta të vogla, 

valigje, çanta për kozmetikë, çanta sportive të përfshira në këtë klasë, çanta për paisje 

atletike, për mbrëmje, dhe çanta krahu për femra, çanta lëkure për shooping, çanta për 

shkollë, çanta për tesha për udhtim, mbajtës për kostume për udhtim, çanta udhtimi për 

këpuca, çanta për plazhë, çanta shpine, çanta për pelena, mbërthyes, çanta Boston, bagazh 

për udhtim, çanta sportive cilindrike, çanta për një natë, bagazh dore, çanta për alpinizëm, 

çanta për libra, çanta opere, neseser (jo të montuara), lëkura, këllëf dhe kutija nga lëkura, 

çanta nga lëkura për paketim, shirita lëkure, ombrella, litar nga lëkura     

25   Mantil lëkure, xhaketa lëkure, pantallona lëkure, funde lëkure, pallto lëkure për shi, 

pallto të gjata lëkure, pallto lëkure, rripa lëkure, krahore lëkure për rrobe, rripa, rrobe, 

xhaketa me astar, xhaketa, xhaketa të mbushura, xhampera, pantallona, farmerka, funde, 

fustana, mantill, pallto, kanape, mantilla shiu, xhemper pa mëngë, këmisha, kanotiere me 

mëngë të shkurtëra, bluza, duks, ndrresa të mbrendëshme, bebi-dol si pizhama, robdishan, 

rroba banjoje, rroba banjoje dy pjesëshe, fustana për amvisni, këmisha nate, fustane 

njëpjesëshe, fustane dy pjesëshe, fustana për mbrëmje, shall, faculeta, kravata, fjonga për 

rroba, rroba për meshkuj, rroba për femra, këmisha solemne, këmisha havaje, maica leshi, 

nënkëmisha, polo mica, bodi, xhaketë sportive, brekushe, maica sportive; këpuca, atlete për 

atletikë, papuqe, mbulesa për këpucë, këpuca me take të ulta, këpula nga lëkura, këpuca 

nga goma, kalaqe (balloshe), këpuca për golf, këpucë druri (nalle), këpucë për peshkatar, 

atlete për basketboll, këpuca për rroba, këpuca me take të larta, këpuca për alpinizëm, atlete 

për ragbi, atlete për boks,  atlete për bejzboll, këpuca nga këpuca nga vinili, këpuca për 

plazhë, shtroja për mbathje, shtroja për të gjitha mbathjet, pjesa e epërme e mbathjeve, 

pjesë të takave për këpuca dhe çizme, pjesë jo rrëshqitëse për këpucë dhe çizme, maja për 

mbathje, këpuca për shi, atlete për vrapim, këpuca për punë, këpuca nga kashta, këpuca për 

gjimnastikë, çizme, çizme për skijim, gjysëmçizme, çizme arktiku, çizme për futboll, ëizme 

me lidhëse, çizme për hokej në teren, këpuca për hendboll, këpuca dhe sandale nga litari, 

sandalle, sandalle për larje, dorëza, dorëza për mbrojtje nga të ftohtit, dorëza nga lëkura, 

dorëza pa gishta dhe me një gisht; kapela për kokë, mbrojtës për kokë, kapela lëkure    
 

 

(111)  13648 

(151)  25/11/2014 

(181)  19/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1093 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Bunge Zrt. 

1134 Budapest, Váci út 33., , HU 

(540)  Single 
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 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpend dhe mish gjahu të egër; ekstrakt mishi; pemë dhe perime të 

konzervuara, të thata dhe të ziera; gjëra të ftohta (xhelatina), xhem, kompot; vezë, qumësht, 

dhe produkte qumështi; vaj për ngrënje dhe yndyrë; margarin     

30   Çaj, sheqer, oriz, tapioka, sago; miell dhe produkte nga drithërat, bukë, kuleqë, 

akullore; mjaltë, shurup nga melasa; majë buke, pluhur për pjekurina; kripë, mustardë; 

uthull, salcë (erëza); erëza; akull për ftohje, salcë për sallata, majoneza    

 

 

(111)  14284 

(151)  27/04/2015 

(181)  19/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1094 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)   S.I. TEX S.P.A. 

            Viale Sarca 223, 20126 Milano, IT 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 35   Organizimi dhe udhëheqja e panaireve tregtare për nevoja komercijale dhe 

nevojat e publikimit    

 

 

(111)  13588 

(151)  12/11/2014 

(181)  19/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1095 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Ivoclar Vivadent AG  

  Bendererstrasse 2 9494 Schaan 

Liechtenstein, LI 

 (740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

           Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)  EVETRIC 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Materiale për stomatologji, pikërisht për prodhimin e materialeve për mbushje 

dentare; materialet për trajtimin zgavrave (kavitetit) të dhëmbëve; materialet për riparime 

kozmetike të dhëmbëve të dëmtuar; përbërësit (pjesët përbërëse) dentare.   
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(111)  13615 

(151)  13/11/2014 

(181)  19/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1096 

(526 )  

(591)   E verdhë, e kuqe, e portokalltë, oker, 

e zezë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  MARBO PRODUCT d.o.o. 

Djordja Stanojevica 14, 11000 Belgrade, RS 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Meze e lehtë, veqanërisht fara ushqimore.     
 

 

(111)  13616 

(151)  13/11/2014 

(181)  19/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1097 

(526 )  

(591)   E portokalltë, e verdhë, oker, e kuqe, 

e hirtë, e bardhë, e zeze 

(300)   

(732)  MARBO PRODUCT d.o.o. 

Djordja Stanojevica 14, 11000 Belgrade, , 

RS 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Meze e lehtë, veqanërisht fara ushqimore.     
 

 

(111)  13891 

(151)  22/12/2014 

(181)  21/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1101 

(526 )  

(591)   E gjelbër dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Fritz Egger GmbH & Co. OG 

Weiberndorf 20, 6380 St. Johann in Tirol, , 

AT 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

 

(540)   

 

 

( 511 ) 19   Materijale jo metalike ndërtimore;  kompensatë  mbështjella dhe jo e 
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mbështjella dhe pllakame fibër druri; panele të laminuara nga kompensata; dysheme të 

laminuara; komponente nga druri duke i përfshirë elementet për bartjen e peshave, 

pllakave, mbajtës të profileve (shkallë të profilizuara) për ndërtimtari; prag për dritare     

20   Mobileri dhe pjesë të mobileve, duke përfshirë pllaka pune, elemente të mbështjella për 

mobile, pjesë të mobileve, pjesë  pllakash  nga fibra druri ose kompensate; laminat dhe 

laminat nga plastika për përpunimin e mobileve      

27   Mbulesa për dysheme dhe tapeta muri (jo nga tekstili); shtroja për dysheme laminati    
 

 

(111)  14272 

(151)  27/04/2015 

(181)  24/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1103 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BTICINO S.p.A. 

  Via Messina, 38 20154 MILANO, IT 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  bticino 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Aparate elektrike dhe elektronike për kontrollim, rregullim, programim, 

automatizim, detektim, sinjalizim, kontroll, alarm, matëse, paraqitjes vizuele, mbikqyrje, 

testim, incizim, shpërndarje zëri; aparate elektrike dhe elektronike  për kontrollimin, 

rregullimin, transmetimin, pranimin, riprodhimin, procesimin dhe gjenerimin e zërit, 

imazheve, të dhënave dhe informatave.    

11   Njësi ndriquese, aparate ndriquese elektrike. 

17   Gomë, gutta-percha (palaqium), gomë, asbests, mikë dhe mallëratë bëra nga këto 

materiale dhe që nuk janë të përfshira në klasët tjera; plastika në formë të nxjerrur për 

përdorim në prodhimtari; materiale për paketim, ndërprerje dhe izolim; gypa të lakueshme 

jo nga metali.   

 

 

(111)  13731 

(151)  09/12/2014 

(181)  24/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1105 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Erdin Braimi 

  Str. 160 No. 31 Tetovo, MK 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  TROKADERO 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Cigare.   
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(111)  13890 

(151)  22/12/2014 

(181)  25/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1106 

(526 )  

(591)   E hirtë e mbyllur, e bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  Societe Nationale d' Exploitation 

Industrielle des Tabacs et Allumettes, SASU. 

143 boulevard Romain Rolland, cedex 14, 

Paris 75685, FR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 34   Duhan, i përpunuar apo i pa përpunuar; produkte duhani; cigare; zëvendësuesit 

e duhanit, jo për përdorim në medicinë e as për nevoja shërimi; shkrepsa dhe artikuj për 

duhangjinjë    

 

 

(111)  14293 

(151)  27/04/2015 

(181)  25/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1107 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Bacardi & Company Limited 

5 Aeulestrasse, 9490 Vaduz, LI 

 (740)  Agron Curri “PEPELJUGOSKI 

CONSULTING” L.L.C.  Rr. Sulejman 

Vokshi nr.20/8, Prishtinë 
 

(540)  OAKHEART 

 

 
 

 

( 511 ) 33   Pije alkoholike (perjashtuar birren)   

 

 

(111)  14275 

(151)  27/04/2015 

(181)  26/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1108 

(526 )  

(591)   E verdhë ,e kuqe, e hirtë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  CAKIRMELIKOGLU MADEN 

SUYU ISLETMESI SANAYI VE TICARET 

ANONIM SIRKETI  Inisdibi Beldesi 

Merkez Mahallesi Giresun, TR 

(540)   
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 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

            
 

 

( 511 ) 32   Ujë mineral dhe i gazuar dhe pije të tjera jo aloolike, pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurup dhe preparate të tjera për pregaditjen e pijeve    

 

 

(111)  14269 

(151)  27/04/2015 

(181)  26/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1109 

(526 )  

(591)   E kuqe dhe e bardhë 

(300)   

(732)  CAKIRMELIKOGLU MADEN 

SUYU ISLETMESI SANAYI VE TICARET 

ANONIM SIRKETI  Inisdibi Beldesi 

Merkez Mahallesi Giresun, TR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 32   Ujë mineral dhe i gazuar dhe pije të tjera jo aloolike, pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurup dhe preparate të tjera për pregaditjen e pijeve    

 

 

(111)  13730 

(151)  09/12/2014 

(181)  26/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1110 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Pronova BioPharma Norge AS 

  Box 420, 1327 Lysaker , NO 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  OMACOR 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike në formën omega-3 të acideve yndyrore    

 

 

(111)  14325 

(151)  27/04/2015 

(181)  27/10/2021 

(540)   
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(210)  KS/M/ 2011/1111 

(526 )  

(591)   E hirtë, e kaltër dhe e gjelbër 

(300)   

(732)  "Binni" Sh.p.k.  

  Dumnicë e Ultë, Vushtrri 42000, KS 

 (740)  Arben Avdiu  

Lagja e Spitalit rr: "Malush Kosova" Ob IV-

48/e, 10000 Prishtinë,  
 

 

 

( 511 ) 20   Mobiliet, pasqyrat, kornizat e fotografive; pjesët sektoriale të mobilieve, 

furrënelat; njësitë e ekranit të kuzhinës; njësitë e kuzhinës (mobilieve); mallrat e punuara 

nga druri apo plastika dhe që nuk janë të përfshira në klasat e tjera; mobiliet prej druri, 

përfshirë pajisjet për kuzhina; karriget; mallrat prej druri (që nuk përfshihen në klasa tjera); 

mallrat (që nuk përfshihen në klasa tjera) prej druri, tapës, xunkthit, kallamit, thuprave të 

shelgut, bririt, ashtit, fildishit, ashtit të balenës, guaskës, qelibarit, sedefit, sepiolitit dhe prej 

zëvendësuesve të të gjitha këtyre materialeve, ose prej plastike   

35   Shitja me shumicë dhe pakicë e mobilieve, kuzhinave, elementet e kuzhinës, pajisje 

kuzhine, karriga; shitja me shumicë dhe pakicë e aparateve elektrike, furrat, enëlarëset, 

pajisje elektrike për amvisëri, kontejnerët (enët e kuzhinës), artikujt prej qelqi; reklamimi; 

reklamimi dhe promovimi i shitjes; konsulentë në biznes profesional; ndërmjetësimi në 

biznes dhe përfaqësimi i të tjerëve dhe komunikimi i informacionit të biznesit; hulumtimi i 

tregut dhe studime të tregut, marketingu i mallrave; menaxhimi i biznesit; administrimi i 

biznesit; funksione e zyrës.   

42   Dizajni i mobilieve dhe kuzhinave; dizajni i brendshëm; shërbime dhe hulumtime dhe 

dizajn shkencore dhe teknologjike që kanë të bëjnë me mobilie; analiza industriale dhe 

hulumtime në fushën e mobilieve; dizajni dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit 

kompjuterik  në fushën e mobilieve   

 

 

(111)  13729 

(151)  09/12/2014 

(181)  28/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1113 

(526 )  

(591)   E kuqe 

(300)   

(732)  HONDA MOTOR CO., LTD. 

 1-1, Minami-Aoyama 2-chome, Minato-ku, 

Tokyo 107-8556, JP 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 6   Çelësa për brava; unaza metali për çelësa. 

7   Pjesë jo elektrike të lëvizësve kryesor për automjete tokësore. 

12   Automjete motorike dyrrotëshe dhe pjesët dhe pajisjet e tyre; biçikleta dhe pjesët dhe 

pajisjet e tyre; lëvizës kryesor jo elektrik për automjete tokësore (por pa pjesët e tyre); 
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elemente makinash për automjete tokësore; dhe AC dhe DC motorë për automjete tokësore 

(por pa pjesët e tyre). 

35   Shërbime të shitjes me pakicë për automobila. 

37   Riparim ose mirëmbajtje të automjeteve motorike dy rrotëshe. 

39   Transport me vetura; transport me automjete me fuqi të njeriut; transport me automjete 

motorike dy rrotëshe.; qiradhënie e biçikletave.    
 

 

(111)  14349 

(151)  27/04/2015 

(181)  28/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1114 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  HONDA MOTOR CO., LTD. 

1-1, Minami-Aoyama 2-chome, Minato-ku, 

Tokyo 107-8556, JP 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 6   Çelësa për brava; unaza metali për çelëss. 

7   Pjesë jo elektrike të lëvizësve kryesorë për automjete tokësore. 

9   Çelësa dhe brava elektronike; makina zjarrfikësish; ndezës cigaresh për automobila.   

12   Automobila dhe pjesë dhe paisjet e tyre; lëvizës kryesor jo elektrik për automjete 

tokësore (por pa pjesët e tyre); elementë makinash për automjete tokësore; dhe AC dhe DC 

motorë për automjete tokësore (por pa pjesët e tyre).   

27   Mbulesa dyshemesh. 

35   Shërbime të shitjes me pakicë për automobila. 

37   Riparim ose mirëmbajtje për automobila. 

39   Transport me vetura; automjete transporti me fuqi të njeriut, qira dhënie e 

automobilave.   
 

 

(111)  14348 

(151)  27/04/2015 

(181)  28/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1115 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  HONDA MOTOR CO., LTD. 

1-1, Minami-Aoyama 2-chome, Minato-ku, 

Tokyo 107-8556, JP 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 

(540)   
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( 511 ) 7   Gjeneratorë dhe paisje për gjeneratorë rryme të cilët kanë funksion kogjenerimi; 

qethës kaçubash (makinë kositëse me rrymë); kositëse lëndinash; spërkatës rryme; dhe 

pjesë të lëvizësve kryesor për automjete tokësore të përfshirë në klasën 07; makina dhe 

vegla makinash; motorë dhe makina (pos për automjete tokësore); bashkues makine dhe 

komponent transmisioni (pos për automjete tokësore); mjete bujqësie të ndryshëm nga ato 

që përdoren me dorë; inkubatorë vezësh; dhe pjesë shtesa për mallin e lartpërmendur, të 

përfshirë në klasën ndërkombëtare 07.   

 

 

(111)  14172 

(151)  23/04/2015 

(181)  28/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1116 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  HONDA MOTOR CO., LTD. 

1-1, Minami-Aoyama 2-chome, Minato-ku, 

Tokyo 107-8556, JP 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 7   Gjeneratorë dhe paisje për gjeneratorë rryme të cilët kanë funksion kogjenerimi; 

qethës kaçubash (makinë kositëse me rrymë); kositëse lëndinash; spërkatës rryme; dhe 

pjesë të lëvizësve kryesor për automjete tokësore të përfshirë në klasën 07; makina dhe 

vegla makinash; motorë dhe makina (pos për automjete tokësore); bashkues makine dhe 

komponent transmisioni (pos për automjete tokësore); mjete bujqësie të ndryshëm nga ato 

që përdoren me dorë; inkubatorë vezësh; dhe pjesë shtesa për mallin e lartpërmendur, të 

përfshirë në klasën ndërkombëtare 07.   
 

 

(111)  14171 

(151)  23/04/2015 

(181)  28/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1117 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  HONDA MOTOR CO., LTD. 

1-1, Minami-Aoyama 2-chome, Minato-ku, 

Tokyo 107-8556, JP 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  AMIGO 

 

 
 

 

( 511 ) 12   Motoçikleta.   
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(111)  14169 

(151)  23/04/2015 

(181)  28/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1118 

(526 )  

(591)   E kuqe 

(300)   

(732)  HONDA MOTOR CO., LTD. 

1-1, Minami-Aoyama 2-chome, Minato-ku, 

Tokyo 107-8556, JP 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 2   Ngjyra 

3   Preparate lustrimi. 

4   Vajra industriale dhe graso; dhe karburante. 

6   Artikuj metalik. 

7   Pjesë jo elektrike të lëvizësve kryesor (jo për automjete tokësore); pjesë jo elektrik të 

lëvizësve kryesor për automjete tokësore; aparate dhe makina bujqësore; starterë; Ac 

motorë dhe DC motorë (pos për automjete tokësore); kositës lëndinash; dhe elemente 

makinash (jo për automjete tokësore).   

9   Instrumente dhe aparate laboratori; instrumente dhe makina matëse ose testuese; aparate 

dhe makina për distribuim dhe kontroll të rrymës; bateri dhe qeli; testerë dhe njehsor 

elektrik dhe magnetik; kabllo dhe tela elektrik; aparate dhe instrumente fotografike; 

instrument dhe aparate optike; syze dhe syze mbrojtëse; qelq i përpunuar ( jo për 

ndërtimtari); aparate dhe pjesë telekomunikimi; makina elektronike, aparate dhe pjesë të 

tyre; raketa; Simulator trajnimi dhe sporti;  Simulator për drejtim dhe kontroll të 

automjeteve; konvertues rrotullimi; modifikues fazash; trekëndësh paralajmërimi për 

automjete në defekt; anije zjarrfikësish; makina zjarrfikësish; helmeta mbrojtëse; ndezës 

cigaresh për automjete; kompjuterë; aparate për lojëra arkadike të adaptuara për përdorim 

me ekran ose display të jashtëm; dhe aparate dhe lojëra konsumatorësh për përdorim me 

ekran ose display të jashtëm.   

11   Llamba elektrike dhe aparate tjera ndriçimi; bojlerë industrial; kondicioner ajri për 

qëllime industriale; dhe pajisje shtëpiake elektrotermike.    

12   Anije dhe pjesët dhe pajisjet e tyre; aeroplanë dhe pjesët dhe pajisjet e tyre; mjete 

lëvizëse hekurudhore dhe pjesët dhe pajisjet e tyre;  automobila dhe pjesët dhe pajisjet e 

tyre; Mjete motorike dy rrotash dhe pjesët dhe pajisjet e tyre; biçikleta dhe pjesët dhe 

pajisjet e tyre; lëvizës kryesor jo elektrik për automjete tokësore (por pa pjesët e tyre); 

elemente makinash për automjete; dhe motor AC dhe motorë DC për automjete tokësore 

(por pa pjesët e tyre). 

14   Takëm tavoline nga metali i çmuar; ornamente personale; sahat muri dhe orë; dhe 

unaza çelësash.   

16   Materiale të printuara; dhe materiale zyrash dhe mësimi.   

18   Çanta dhe të ngjashme; kuleta dhe të ngjashme; arka të ndryshme ( jo të përshtatshme); 

dhe çadrat dhe pjesët e tyre.   

21   Qelq i pa përpunuar ose gjysmë i përpunuar jo për ndërtimtari; takëm tavoline (jo nga 



469 

 

metal i çmuar); pajisje tualeti dhe kozmetike.   

24   Pëlhura të endura; artikuj personal nga tekstili i endur (jo për veshje); dhe banderola 

dhe flamuj (jo nga letra). 

25   Veshje; veshmbathje; llastik çorapesh; rrip mesi; rripa për veshje; veshje për sport; dhe 

çizme për sport. 

 27   Mbulesa dyshemesh. 

28   Lodra; kukulla; dhe pajisje sportive 

35   Reklamim dhe shërbime publiciteti; analiza të menaxhimit të biznesit ose biznes 

konsulta; hulumtim tregu; sigurim i informacioneve në shitjen e mallrave; agjenci import-

eksporti; shërbime të shitjes me pakicë të automobilave dhe automjeteve motorike dy 

rrotash.   

36   Ndërmjetësim për blerje me këste; agjenci sigurimesh jo të jetës; rregullim i kërkesës 

për sigurime jo të jetës; sigurime të nënshkruara jo të jetës; menaxhim i ndërtimeve; agjenci 

ose ndërmjetësim për qiradhënie të ndërtesave; lizina ose qiradhënie të ndërtesave; 

rregullim dhe shitje të ndërtesave; agjenci ose ndërmjetësim për rregullimin dhe shitjen e 

ndërtesave.   

37   Ndërtim i anijeve; riparim ose mirëmbajtje të anijeve; mirëmbajtje ose riparim i 

aeroplanëve; riparim i biçikletave; riparim ose mirëmbajte e automobilave; riparim ose 

mirëmbajtje e automjeteve motorike dy rrotash; riparim ose mirëmbajtje e aparateve dhe 

makinave te telekomunikimit, riparim ose mirëmbajtje të motorëve elektrik; riparim ose 

mirëmbajtje të makinave dhe mjeteve bujqësore; riparim ose mirëmbajtje e gjeneratorëve të 

rrymës; riparim ose mirëmbajtje e pompave.   

39   Transport veturash; automjete transporti me fuqi të njeriut, transport të mjeteve 

motorike dy rrotash; transport marine; transport ajri; ndërmjetësim për qiradhënie të 

anijeve; qiradhënie të veturave; qiradhënie të biçikletave dhe qiradhënie të aeroplanëve.   

41   Shërbime instruksioni dhe edukimi lidhur me art, zeje, sport, ose dituri të përgjithshme; 

organizim, menaxhim ose aranzhim të garave sportive; dhe turne dhe gara profesionale te 

golfit; dhe sigurim i objekteve të dëfrimit.   

 

 

(111)  14266 

(151)  27/04/2015 

(181)  28/10/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1119 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BERLUTI 

   31 rue Marbeuf 75008 PARIS, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

  Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  BERLUTI 

 

 
 

 

( 511 ) 18   Kuti nga lëkura apo imitimi i lëkurës; çantë udhëtimi, çantë neseser për udhëtim 

(lëkure), çantë ushtarake, çantë veshjesh për qëllime udhëtimi, çantë tualeti (jo e paisur), 

çanta, çantë shpine, çanta dore, valixhe nga lëkura, kuleta, çanta për monedha, kuti atashe, 

kuti për dokumente; kuti për çelësa (nga lëkura); ombrella.   

25   Rroba dhe veshje të brendshme, siç janë këmishat, bluzat, pulloverët, jelekë, funde, 
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fustana, pantollona, pallto, xhaketa, rrypa (rrobë), shall, breza, doreza, kravatë, çorape, të 

brendshme femrash, kostume banjo, rroba të natës; mbathje; kësual për kokë.    

 

 

(111)  14165 

(151)  23/04/2015 

(181)  01/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1122 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SOCIÉTÉ DES PRODUITS NESTLÉ 

S.A. 1800 Vevey, , CH 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  CHOCOCINO 

 

 
 

 

( 511 ) 30   Kafe, ekstrakte kafeje, përgatitje dhe pije me bazë kafeje; kafe e ftohtë; 

zëvendësues kafeje, ekstrakte të zëvendësuesve të kafes, përgatitje dhe pije me bazë të 

zëvendësuesve të kafesë; çikore; çaj, ekstrakte çaji, përgatitje dhe pije me bazë çaji; çaj i 

ftohtë; përgatitje me bazë malti; kakao dhe përgatitje dhe pije me bazë të kakaos; çokollatë, 

produkte çokollate, përgatitje dhe pije me bazë çokolate.   

 

 

(111)  14164 

(151)  23/04/2015 

(181)  01/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1123 

(526 )  

(591)   E kaltër, e kuqe, e bardhë dhe e hirtë 

(300)   

(732)  TİTİZ TEMİZLİK KOZMETİK 

ÜRÜNLERI SANAYİ VE TİCARET 

LİMİTED ŞİRKETİ HATBOYU CADDESI, 

LALE SOKAK NO:3, PENDİK, 

İSTANBUL, TR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Preparate zbardhues dhe substanca të tjera për përdorim në lavanderi; preparate 

për pastrim, shkëlqim, fërkim dhe abraziv; sapunë; parfumeri, vajra esencial,   kozmetikë, 

losione për flokë; dentifricë.   

16   Letër, karton dhe mallra të bëra  nga këto materiale, që nuk përfshihen në klasa të tjera; 

materiale të printuara; material libërlidhës; fotografi; materiale zyrash; adezivë (ngjitës) për 

nevoja zyrash ose për nevoja shtëpiake; materiale artistësh; furça për lyerje; makina shkrimi 

dhe materiale zyre (përveç mobilieve); materiale trajnimi dhe mësimdhënie (përveç 

aparateve); materiale plastike për paketim (që nuk janë përfshihen në klasa të tjera); 

shkronja shtypi; bllok printimi (klishe).    
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21   Pajisje kuzhine dhe kontejnerë për mirëmbajtje shtëpie; krehër dhe sfungjerë; brusha 

(pos brushave për piktorë); materiale për bërjen e brushave; artikuj për qëllime pastrimi; fill 

çeliku; qelq i papërpunuar ose gjysmë i përpunuar (pos qelqit i cili përdoret në ndërtimtari), 

qelqurina, porcelan, dhe enë argjile të cilat nuk janë të përfshira në klasat tjera.    

 

 

(111)  14161 

(151)  23/04/2015 

(181)  01/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1124 

(526 )  

(591)   E kuqe, e kaltër, e bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  TİTİZ TEMİZLİK KOZMETİK 

ÜRÜNLERI SANAYİ VE TİCARET 

LİMİTED ŞİRKETİ 

            HATBOYU CADDESI, LALE 

SOKAK NO:3, PENDİK, İSTANBUL, TR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Preparate zbardhues dhe substanca të tjera për përdorim në lavanderi; preparate 

për pastrim, shkëlqim, fërkim dhe abraziv; sapunë; parfumeri, vajra esencial,   kozmetikë, 

losione për flokë; dentifricë. 

16   Letër, karton dhe mallra të bëra  nga këto materiale, që nuk përfshihen në klasa të tjera; 

materiale të printuara; material libërlidhës; fotografi; materiale zyrash; adezivë (ngjitës) për 

nevoja zyrash ose për nevoja shtëpiake; materiale artistësh; furça për lyerje; makina shkrimi 

dhe materiale zyre (përveç mobilieve); materiale trajnimi dhe mësimdhënie (përveç 

aparateve); materiale plastike për paketim (që nuk janë përfshihen në klasa të tjera); 

shkronja shtypi; bllok printimi (klishe).    

 

 

(111)  14219 

(151)  24/04/2015 

(181)  01/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1125 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Coors Brewing Company 

 1225 17th Street, Suite 3200, Denver, 

Colorado 80202, US 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C    Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  COORS 

 

 
 

 

( 511 ) 32   Birrat, birra e zezë e fortë (stout), lageri,  e zezë e hidhur (porter), ale; ujërat 



472 

 

mineralë dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëngje frutash; 

shurupet dhe gatitjet tjera për krijimin e pijeve freskuese.   

 

 

(111)  14204 

(151)  24/04/2015 

(181)  01/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1126 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  CAFFE' PASCUCCI 

TORREFAZIONE S.P.A. Via 

Circonvallazione 16/a 61010 

MONTECERIGNONE (PU), IT 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Kafe dhe kafe artificiale, pije me bazë kafeje, aromatizuesit e kafes, kakao, 

pasta, ëmbëlsira dhe akullore. 

43   Shërbimet për ofrimin e ushqimit dhe pijes, shërbimet e restorantit, bar-rostiçeri, 

restorante, kafene, kafeteri.   

 

 

(111)  13665 

(151)  26/11/2014 

(181)  03/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1128 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  HONGTA TOBACCO (GROUP) 

CO., LTD.    NO. 118, HONGTA AVENUE, 

HONGTA DISTRICT, YUXI, YUNNAN, 

CN 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 34   Cigare; duhan; cigare puro; filtra cigaresh; kuti cigaresh; take për duhanpirësit, 

shkrepëse, çakmak për duhanpirësit, letër për cigare, çibuk.   

 

 

(111)  13661 

(151)  26/11/2014 

(181)  03/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1129 

(540)   
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(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  HONGTA TOBACCO (GROUP) 

CO., LTD.    NO. 118, HONGTA AVENUE, 

HONGTA DISTRICT, YUXI, YUNNAN, 

CN 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

 

 

( 511 ) 34   Cigare; duhan; cigare puro; filtra cigaresh; kuti cigaresh; take për duhanpirësit, 

shkrepëse, çakmak për duhanpirësit, letër për cigare, çibuk.   

 

 

(111)  13790 

(151)  12/12/2014 

(181)  03/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1131 

(526 )  

(591)    

(300)  85/329,926  25/05/2011  US 

(732)  Motorola Trademark Holdings, LLC 

600 North US Highway 45, Libertyville, IL 

60048, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  FORTIFY 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Telefona mobil, telefona të menqur (smartphones) si dhe akcesore për to, 

veqanërisht mbushës të baterisë dhe adapterë të rrymës.    

 

 

(111)  13825 

(151)  18/12/2014 

(181)  03/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1132 

(526 )  

(591)    

(300)  85/417,760  08/09/2011  US 

(732)  Motorola Trademark Holdings, LLC 

600 North US Highway 45, Libertyville, IL 

60048, , US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  MOTOCAST 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Souftverë kompjuterikë për përdorim në shkarkim (doënload), nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, luajtjen, ruajtjen, organizimin, transmetimin, si dhe shikimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, dosjeve audio, dosjeve video dhe lojërave elektronike në lidhje me 
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kompjuterët, kutive për vendosjen mbi to të televizorëve, muzikë pllejerëve, video 

pllejerëve, media pllejerëve, telefonave celular, tableteve dhe paisjeve elektronike digjitale 

portable dhe që operojnë me dorë; souftverë kompjuterikë për akcesimin, shfletimin dhe 

hulumtimin e bazave të të dhënave online.   

42   Ofrimi I shërbimeve online përmes rrjetit kompjuterik global për të u mundësuar 

përdoruesve kyqjen, hulumtimin, shkarkimin dhe programimin e audiove, videove, filmave, 

tekstit dhe përmbajtjes tjetër multimediale.    

 

 

(111)  13824 

(151)  18/12/2014 

(181)  04/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1134 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Japan Tobacco Inc. 

 2-2-1 Toranomon, Minato-ku, Tokyo, JP 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 34   Duhan, çoftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë, duhan për përtypje, duhan i tharë për vendosjen nën buzë (snus 

tobacco); cigare, cigarillo, puro; substanca për pirje të shitura ndaras apo së bashku me 

duhan, asnjëra për përdorim shërimi; duhan për nuhatje; artikuj për duhanpirësa të përfshira 

në klasën 34; letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse.   

 

 

(111)  13593 

(151)  12/11/2014 

(181)  09/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1142 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  APPLE Inc. 

1 Infinite Loop Cupertino, CA 95014, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  SHERLOCK'S 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Paisje për procesimin e të dhënave; kompjuter dhe programe kompjuterike   

42   Programime kompjuterike.    

 

 

(111)  13592 

(151)  12/11/2014 

(540)   
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(181)  09/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1143 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  APPLE Inc. 

  1 Infinite Loop Cupertino, CA 95014, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"    Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

 

 

( 511 ) 9   Disqe, aparate per prodhimin dhe riprodhimin e disqeve, duke eleminuar 

shtypësit; aparate elektrike dhe elektronike për inqizimin dhe reprodukimin e zërit; aparate, 

pajisje dhe instrumente per matjen e peshës, sinjalizim, kontrollim (mbikëqyrje) për fizikë, 

kimi, optikë, gjeodezi, dhe perdorime nautike; aparate dhe instrumente matëse; aparate 

fotografike dhe pjesë për to, aparate dhe pajisje kinematografike.   

16   Letër dhe karton per perdorime në zyre, lëter dekoruese, shkresëri, materiale për artistë, 

produkte të arteve grafike, libra, shtypje librash, periodiku (shtypi periodik), etiketa, 

postera, kartela postare, letra loje, makina shkrimi dhe pajisje zyreje, pajisje per pikturim 

dhe dizajnime, dhe pajisje te tjera te ngjajshme (pos mobiljeve).   

24   Pëlhura dhe artikuj dekorimi, përveq shiritave, mbulesa tavolinash (peshiqire), mbulesa 

shtrati, tapiceri tekstili. 

25   Veshje, veshje të brendshme, të mbathura, veshje lëkure 

27   Tapiceri jo nga tekstili 

28   Lodra, lojra, artikuj për sporte dhe gjimnastikë.    

 

 

(111)  13594 

(151)  12/11/2014 

(181)  09/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1144 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  APPLE Inc. 

1 Infinite Loop Cupertino, CA 95014, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  ILIFE 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Softver kompjuterik për perdorim autorizimi, shkarkimi, transmetimi, pranimi, 

editimi, ekstraktimi, kodimi, dekodimi, luajtje, ruajtje dhe organizim të regjistrimeve audio, 

video dhe fotografive; softver kompjuterik për DVD autorizim.   

 

 

(111)  13595 

(151)  12/11/2014 

(540)  BONJOUR 
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(181)  09/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1145 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  APPLE Inc. 

 1 Infinite Loop Cupertino, CA 95014, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

 
 

 

( 511 ) 9   Hardver kompjuterik; softver kompjuterik; softver për sistemin operativ; softver 

kompjuterik për shfrytëzues; softver kompjuterik i cili shfrytëzohet  në zhvillimin e 

softvereve tjera kompjuterike; softver kompjuterik për konfigurimin automatik të rrjetave 

kompjuterike, programeve kompjuterike, paisje periferike kompjuterike dhe paimeve tjera 

elektronike.    
 

 

(111)  13596 

(151)  12/11/2014 

(181)  09/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1146 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  APPLE Inc. 

1 Infinite Loop Cupertino, CA 95014, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  APERTURE 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Softver kompjuterik  i cili përdoret për editimin e imazheve (fotografive), 

procesimin e imazheve, blerjen e imazheve, managjimin e fajlave të imazheve, shikimin e 

imazheve, shpërndarja e imazheve dhe krijimi i dokumenteve të cilët përmbajnë imazhe.   
 

 

(111)  13597 

(151)  12/11/2014 

(181)  09/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1147 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  APPLE Inc. 

  1 Infinite Loop Cupertino, CA 95014, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

(540)  IBOOK 
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( 511 ) 9   Kompjuter, hardver kompjuterik, paisje periferike kompjuterike.   

16   Manuale për shfrytëzuesit (doracak për shfrytëzuesit).   

 

 

(111)  13598 

(151)  12/11/2014 

(181)  09/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1148 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  APPLE Inc. 

 1 Infinite Loop Cupertino, CA 95014, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  QUICKTIME 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Softver kompjuterik  për aplikacione grafike, kryesisht, për krijimin, 

shpërdnarjen, editimin dhe shikimin e mediumeve digjitale, kryesisht, video, zerit, 

animacioneve, grafikës, tekstit, muzikës dhe reliteteve virtuale.   

 

 

(111)  13591 

(151)  12/11/2014 

(181)  09/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1150 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  APPLE Inc. 

1 Infinite Loop Cupertino, CA 95014, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 9   Disqe, aparate per prodhimin dhe riprodhimin e disqeve, duke eleminuar 

shtypësit e disqeve, aparate elektrike dhe elektronike për inqizimin dhe reprodukimin e 

zërit, aparate, pajisje dhe instrumente per matjen e peshës, sinjalizim, kontrollim 

(mbikëqyrje) për fizikë, kimi, optikë, gjeodezi, dhe perdorime nautike; aparate dhe 

instrumente matëse, aparate fotografike dhe pjesë për to, aparate dhe pajisje 

kinematografike.   

16   Letër dhe karton per perdorime në zyre, lëter dekoruese, shkresëri, materiale për artistë, 

produkte të arteve grafike, libra, shtypje librash, periodiku (shtypi periodik), etiketa, 

postera, kartela postare, letra loje, makina shkrimi dhe pajisje zyreje, pajisje per pikturim 

dhe dizajnime, dhe pajisje te tjera te ngjajshme (pos mobiljeve).   

24   Pëlhura dhe artikuj dekorimi, përveq shiritave, mbulesa tavolinash (peshiqire), mbulesa 
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shtrati, tapiceri tekstili. 

25   Veshje, veshje të brendshme, të mbathura, veshje lëkure 

27   Tapiceri jo nga tekstili 

28   Lodra, lojra, artikuj për sporte dhe gjimnastikë.    
 

 

(111)  13589 

(151)  12/11/2014 

(181)  09/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1151 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  APPLE Inc. 

1 Infinite Loop Cupertino, CA 95014, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  APPLE 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Disqe, aparate per prodhimin dhe riprodhimin e disqeve, duke eleminuar 

shtypësit e disqeve, aparate elektrike dhe elektronike për inqizimin dhe reprodukimin e 

zërit, aparate, pajisje dhe instrumente per matjen e peshës, sinjalizim, kontrollim 

(mbikëqyrje) për fizikë, kimi, optikë, gjeodezi, dhe perdorime nautike; aparate dhe 

instrumente matëse, aparate fotografike dhe pjesë për to, aparate dhe pajisje 

kinematografike.   

16   Letër dhe karton per perdorime në zyre, lëter dekoruese, shkresëri, materiale për artistë, 

produkte të arteve grafike, libra, shtypje librash, periodiku (shtypi periodik), etiketa, 

postera, kartela postare, letra loje, makina shkrimi dhe pajisje zyreje, pajisje per pikturim 

dhe dizajnime, dhe pajisje te tjera te ngjajshme (pos mobiljeve).   

24   Pëlhura dhe artikuj dekorimi, përveq shiritave, mbulesa tavolinash (peshiqire), mbulesa 

shtrati, tapiceri tekstili. 

25   Veshje, veshje të brendshme, të mbathura, veshje lëkure 

27   Tapiceri jo nga tekstili 

28   Lodra, lojra, artikuj për sporte dhe gjimnastikë.    
 

 

(111)  13590 

(151)  12/11/2014 

(181)  09/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1152 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  APPLE Inc. 

  1 Infinite Loop Cupertino, CA 95014, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

(540)   
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( 511 ) 9   Disqe, aparate per prodhimin dhe riprodhimin e disqeve, duke eleminuar 

shtypësit; aparate elektrike dhe elektronike për inqizimin dhe reprodukimin e zërit; aparate, 

pajisje dhe instrumente per matjen e peshës, sinjalizim, kontrollim (mbikëqyrje) për fizikë, 

kimi, optikë, gjeodezi, dhe perdorime nautike; aparate dhe instrumente matëse; aparate 

fotografike dhe pjesë për to, aparate dhe pajisje kinematografike.   

16   Letër dhe karton per perdorime në zyre, lëter dekoruese, shkresëri, materiale për artistë, 

produkte të arteve grafike, libra, shtypje librash, periodiku (shtypi periodik), etiketa, 

postera, kartela postare, letra loje, makina shkrimi dhe pajisje zyreje, pajisje per pikturim 

dhe dizajnime, dhe pajisje te tjera te ngjajshme (pos mobiljeve).   

24   Pëlhura dhe artikuj dekorimi, përveq shiritave, mbulesa tavolinash (peshiqire), mbulesa 

shtrati, tapiceri tekstili. 

25   Veshje, veshje të brendshme, të mbathura, veshje lëkure 

27   Tapiceri jo nga tekstili 

28   Lodra, lojra, artikuj për sporte dhe gjimnastikë.    

 

 

(111)  13601 

(151)  12/11/2014 

(181)  09/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1157 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zentiva, k.s. 

U kabelovny 130, 102 37 Praha 10, Dolní 

Měcholupy, CZ 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  SAFELACT 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Barëra, produkte farmaceutike për aplikim te njerëzit.   

 

 

(111)  13788 

(151)  12/12/2014 

(181)  10/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1160 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Ms. Jeanne CHANTEREAU, 

GOBET's wife (French Citizen)  9, boulevard 

de la Tour Maubourg 75007 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

(540)  TOT'HEMA 
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( 511 ) 5   Produkte farmaceutike, preparate dhe produkte farmaceutike për trajtimin e 

mungesës së hekurit.   

 

 

(111)  13787 

(151)  12/12/2014 

(181)  10/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1161 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  INNOTHERA TOPIC 

INTERNATIONAL (Company Organized 

under the French laws) 22 avenue Aristide 

Briand 94110 Arcueil, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

  Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  TUBULCUS 

 

 
 

 

( 511 ) 10   Aparate dhe instrumente medicinale; artikuj ortopedik; pajisje ortopedike që 

shtrëngojnë apo përmirësojnë pozitën e boshtit kurrizor (compressive orthoses), fasha 

shtrënguese (support bandages), çorapa të shkurta shtrënguese (support socks), çorapa të 

gjata dhe të holla (huniopke) shtrënguese (support stockings and tights); çorape të gjata dhe 

çorape të holla për vena, çorape të gjata dhe çorape të holla për përdorim medicinal.   

 

 

(111)  13786 

(151)  12/12/2014 

(181)  10/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1162 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  LABORATOIRES INNOTHERA 

(Company Organized under the French laws) 

 22 avenue Aristide Briand 94110 Arcueil, 

FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  PHLEBODIA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike, preparate venotonike.   
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(111)  13785 

(151)  12/12/2014 

(181)  10/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1163 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  LABORATOIRE INNOTECH 

INTERNATIONAL (Company Organized 

under the French laws)  22 avenue Aristide 

Briand 94110 Arcueil, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  PHARMATEX 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike, veterinare; substanca dietitike për përdorim medicinal, 

ushqim për foshnje; leukoplaste, materiale për fashim, të gjitha këto mallëra që kanë të 

bëjnë me sektorin farmaceutik; produkte kontraceptive për përdorim lokal intravaginal, 

tampona të mbushura me spermicide, supozitorë vaginal, xhelatinë dhe tableta për përdorim 

kontraceptivë.   

10   Paisje kontraceptive për përdorim lokal intravaginal.   

 

 

(111)  13784 

(151)  12/12/2014 

(181)  10/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1164 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  LABORATOIRES INNOTHERA 

(Company Organized under the French laws) 

22 avenue Aristide Briand 94110 Arcueil, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike, veterinare dhe sanitare për qëllime mjeksore, substanca 

dietitike për përdorim medicinal, ushqim për foshnje, leukoplaste, materiale për fashim, 

materiale për mbushje të dhëmbit, dyll dentar, dezinfektues.   

10   Aparate dhe instrumente medicinale; artikuj ortopedik; pajisje ortopedike që 

shtrëngojnë apo përmirësojnë pozitën e boshtit kurrizor (compressive orthoses), fasha 

shtrënguese (support bandages), çorapa të shkurta shtrënguese (support socks), çorapa të 

gjata dhe të holla (huniopke) shtrënguese (support stockings and tights); çorape të gjata dhe 

çorape të holla për vena, çorape të gjata dhe çorape të holla për përdorim medicinal   
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(111)  13783 

(151)  12/12/2014 

(181)  10/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1165 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  LABORATOIRES INNOTHERA 

(Company Organized under the French laws) 

22 avenue Aristide Briand 94110 Arcueil, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  INNOTHERA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike, veterinare dhe sanitare për qëllime mjeksore, substanca 

dietitike për përdorim medicinal, ushqim për foshnje, leukoplaste, materiale për fashim, 

materiale për mbushje të dhëmbit, dyll dentar, dezinfektues.   

10   Aparate dhe instrumente medicinale; artikuj ortopedik; pajisje ortopedike që 

shtrëngojnë apo përmirësojnë pozitën e boshtit kurrizor (compressive orthoses), fasha 

shtrënguese (support bandages), çorapa të shkurta  shtrënguese (support socks), çorapa të 

gjata dhe të holla (huniopke) shtrënguese (support stockings and tights); çorape të gjata dhe 

çorape të holla për vena, çorape të gjata dhe çorape të holla për përdorim medicinal.   

 

 

(111)  13857 

(151)  19/12/2014 

(181)  10/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1166 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  LABORATOIRE INNOTECH 

INTERNATIONAL (Company Organized 

under the French laws) 

22 avenue Aristide Briand 94110 Arcueil, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  INNOTECH 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike, veterinare dhe sanitare, produkte dietitike për përdorim 

medicinal, leukoplaste, materiale për fashim, dezinfektues.   

 

 

(111)  13853 

(151)  18/12/2014 

(181)  10/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1167 

(526 )  

(591)    

(540)  IDEOS 
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(300)   

(732)  LABORATOIRE INNOTECH  

NTERNATIONAL (Company Organized 

under the French laws) 22 avenue Aristide 

Briand 94110 Arcueil, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike dhe preparate me bazë vitaminash për parandalimin dhe 

trajtimin e osteoporozës dhe sëmundjeve të eshtrave   

 

 

(111)  13822 

(151)  18/12/2014 

(181)  09/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1168 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  APPLE Inc. 

1 Infinite Loop Cupertino, CA 95014, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  XSERVE 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Hardver kompjuterik.   

 

 

(111)  14267 

(151)  27/04/2015 

(181)  11/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1169 

(526 )  

(591)   E kaltër, e verdhë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Privredno društvo za proizvodnju i 

prodaju deterdţenata "BEOHEMIJA-

INHEM" d.o.o.,    Panţevaţka bb, Zrenjanin, 

RS 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C    Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 2   Bojëra, vernik, llak; mbrojtës kundër ndryshkjes dhe kundra dëmtimit të drurit; 

materie për ngjyrosje; substanca acidesh/fiksues; rrëshira natyrale të papërpunuara; metale 

në formë flete dhe pluhuri për piktorë, dekoratorë, disejnatorë stampues dhe artistë.   

3   Preparate zbardhuese dhe substanca të tjera për përdorim në lavanderi; preparate 
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pastruese, shkëlqyese, fërkuese dhe gërryese/abrazive; sapunë; parfume, vajra esenciale, 

kozmetikë, losione për flokët; pasta dhëmbësh.   

5   Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca distike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për bebe; leukoplaste, 

materiale për lidhjen/fashim plagësh; materiale për mbushje dhëmbësh, dyll dental; 

desinfektantë; preparate për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicide.    

 

 

(111)  13600 

(151)  12/11/2014 

(181)  14/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1171 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zott GmbH & Co. KG 

  Dr.-Steichele-Straße 4, 86690 Mertingen, , 

DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  Natura 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Qumësht, produkte qumështi, posaçërisht qumësht, kos, ajkë qumështi, jogurt, 

jogurt frutash, jogurt çokolate dhe me kakao, pije të përziera joalkoolike me bazë qumështi, 

kefir, ajkë, djath i bardhë, djath i butë me fruta dhe bimë; ëmbëlsira të cilat për bazë kanë 

përbërje të qumështit dhe mëlmesave me xhelatinë dhe/ose amidon si lidhës, gjalpë, gjalpë 

e pastërt, djathra dhe produkte nga djathi, qumësht dhe pluhur nga kumështi si ushqim; 

jogurt dietal për përdorim jo medicinal.            

30   Puding, alull për ftohje, pluhur për akullore    

 

 

(111)  13850 

(151)  18/12/2014 

(181)  14/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1172 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  S.C. Johnson & Son, Inc  

1525 Howe Street, Racine, Wisconsin 

53403-2236 , US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  RAID 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Freskues ajri; aromatizues ajri; preparate për pastrimin e ajrit; sanitarizues ajri; 

freskues pëlhure; aromatizues pëlhure; aromatizues për tepiha dhe dhoma.   

 



485 

 

(111)  14126 

(151)  23/04/2015 

(181)  16/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1175 

(526 )  

(591)   E kaltër e hapur, e kaltër, e gjelbër 

dhe e verdhë 

(300)   

(732)  DUKAT d.d. 

 Marijana Ţaviša 9, 10000 Zagreb, HR 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Qumësht   

 

 

(111)  14168 

(151)  23/04/2015 

(181)  16/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1176 

(526 )  

(591)   E bardhë, blu, e verdhë, e verdhë e 

hapur, e gjelbër e errët. 

(300)  Z20111866  25/10/2011  HR 

(732)  DUKAT d.d. 

  Marijana Ţaviša 9, 10000 Zagreb, HR 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Qumësht, produktet e qumështit, pijet te  dominuar nga qumështi, hirrë, 

margarinë, gjalpë, krem për  gjalpë, krem të ngrirë, shkumë me bazë qumështi jogurt, kefir, 

djathëra, krem për lyrje (šimi namazi), shllag krem, krem, krem i ngrirë, vezë, vaj ushqimor 

dhe yndyra, zhele (ţelei), xhem, komposto, konservuar, fruta dhe perime te thara dhe te 

gatuara, mish, ekstrakte mishi, peshk. 

30   Çokollatë qumështi, pije prej çokollate, çokollate, çaj, kakao (pije me bazë kakao), kafe 

(pije me bazë kafeje ), copëza misri (kornfleiks), majonezë, mjaltë, salcat, ëmbëlsira, 

akullore, produktet ëmbëlsirave, puding, copëza tërshëre ,miell tërshëre , drithëra (copëza 

nga drithërat e thatë); vanillë, miell  dhe produktet nga drithërat, bukë, kulaç (pasta), shurup 

prej melase, maja, pluhur për  ardhje (fryrje) te brumit, salcat.   

32   Pije jo alkoolike, ekstrakte frutash pa alkool, lëngje te bimëve (pije), pije te gazuara 

(pluhur për pije te gazuara ), ujë minerale dhe te gazuar, ekstrakte të koncentruar për 

prodhimin e pijeve, pije me bazë prej hirrës së qumështit, pije frutash pa alkool, lëngje 

frutash, të gjitha llojet e birrës 
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(111)  13856 

(151)  19/12/2014 

(181)  18/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1179 

(526 )  

(591)    

(300)  85/440597  06/10/2011  US 

(732)  Motorola Trademark Holdings, LLC 

600 North US Highway 45, Libertyville, IL 

60048, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  DREAMSHOT 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Souftverë për telefona mobil, kompjuterë mobil dhe paisje mobile për zmadhim 

të imazheve; telefona mobil; telefona të mencur (smartphones) dhe akcesore për të njëjtat, 

veqanërisht bateri, mbushës të baterisë dhe adapterë të rrymës.    

 

 

(111)  13966 

(151)  21/04/2015 

(181)  18/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1180 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  FAES FARMA, S.A. 

  c/ Máximo Aguirre, 14 48940 LAMIACO-

LEIOA (Vizcaya), ES 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  POSITON 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike dhe veterinarike; preparate sanitare për përdorim 

medicinal; substanca dietale për përdorim medicinal, ushqim për foshnje; leukoplaste, 

materiale për fashim; materiale për mbushje të dhëmbit, dyll dentar; dezinfektues; preparate 

për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicide.   

 

 

(111)  13962 

(151)  21/04/2015 

(181)  18/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1181 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  FAES FARMA, S.A.  

 c/ Máximo Aguirre, 14 48940 LAMIACO-

LEIOA (Vizcaya), ES 

(540)  FERROPROTINA 

 

 
 

 



487 

 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

  Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike dhe veterinarike; preparate sanitare për përdorim 

medicinal; substanca dietale për përdorim medicinal, ushqim për foshnje; leukoplaste, 

materiale për fashim; materiale për mbushje të dhëmbit, dyll dentar; dezinfektues; preparate 

për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicide   

 

 

(111)  13960 

(151)  21/04/2015 

(181)  18/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1182 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  FAES FARMA, S.A.  

c/ Máximo Aguirre, 14 48940 LAMIACO-

LEIOA (Vizcaya), ES 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  DYNAMOGEN 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike dhe veterinarike; preparate sanitare për përdorim 

medicinal; substanca dietale për përdorim medicinal, ushqim për foshnje; leukoplaste, 

materiale për fashim; materiale për mbushje të dhëmbit, dyll dentar; dezinfektues; preparate 

për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicide   

 

 

(111)  13959 

(151)  21/04/2015 

(181)  18/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1183 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  FAES FARMA, S.A.  

  c/ Máximo Aguirre, 14 48940 LAMIACO-

LEIOA (Vizcaya), ES 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  VENOSMIL 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike dhe veterinarike; preparate sanitare për përdorim 

medicinal; substanca dietale për përdorim medicinal, ushqim për foshnje; leukoplaste, 

materiale për fashim; materiale për mbushje të dhëmbit, dyll dentar; dezinfektues; preparate 

për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicide   
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(111)  13963 

(151)  21/04/2015 

(181)  18/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1187 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  I.P.S.A.   S.p.A. 

Località Rufiano 29 63072 CASTIGNANO 

(AP) , IT 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë të buta dhe të egra; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të 

ruajtura, të ngrira, të thata dhe të gatuara; xhele, reçele, komposto; vezë, qumësht dhe 

produkte të qumështit; vajra dhe yndyrna ushqimore 

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe 

përgatitjet e bëra nga drithërat, bukë, pastë dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë; maja, 

pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (piper); erëza; krem ëmbëlsire   

 

 

(111)  13791 

(151)  12/12/2014 

(181)  18/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1191 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  GlaxoSmithKline LLC 

Corporation Service Company, 2711 

Centerville Road, Suite 400, Wilmington, 

County of New Castle 19808, US 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  TAFINLAR 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Përgaditje mjekësore dhe farmaceutike dhe substanca; vakcina   

 

 

(111)  14192 

(151)  23/04/2015 

(181)  18/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1192 

(526 )  

(591)    

(300)   

 

(540)  RAFINLAR 
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(732)  GlaxoSmithKline LLC 

Corporation Service Company, 2711 

Centerville Road, Suite 400, Wilmington, 

County of New Castle 19808, US 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 511 ) 5   Përgaditje mjekësore dhe farmaceutike dhe substanca; vakcina   

 

 

(111)  13781 

(151)  11/12/2014 

(181)  18/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1193 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  GlaxoSmithKline LLC 

Corporation Service Company, 2711 

Centerville Road, Suite 400, Wilmington, 

County of New Castle, Delaware 19808, US 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  KRISABLIS 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Përgaditje mjekësore dhe farmaceutike dhe substanca; vakcina   

 

 

(111)  14008 

(151)  22/04/2015 

(181)  21/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1197 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Mondadori International Business S.r.l 

 Via Bianca di Savoia, 12 20122 Milano, IT 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"     Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Preparate për zbardhim dhe mjete tjera për larjen e rrobave; preparate për 

pastrim, polirim, largim të yndyrës dhe gdhendje; sapun; produkte parfumerije, vajra eterik, 

produkte kozmetike, losion për flokë; produkte për trajtimin e dhëmbëve    

9   Pajisje elektrike dhe elektronike, në mënyrë të veçantë e-libër lexuesit, telefona dhe 

telefona celular, kompjuterë tabletë, radio aparat, kompjutera desktop dhe laptopë, laptopë 

rrjetit (netbook), audio bosh dhe të para-regjistruara dhe video kaseta, CD-ROM dhe DVD  

bosh dhe të para-regjistruar, libra audio, kompakt disqe, CD-ROM, DVD, floppy disqe që 
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përmbajnë tema edukative dhe informative me interes të përgjithshëm publik, veprim, 

ngjarje aktuale, komedi, dramë dhe  muzikë; aparat për regjistrimin, transmetim ose 

riprodhimin e zërit dhe imazhit, në fakt, lojtarët dhe regjistruesit e CD-ve të para-

regjistruara dhe bosh dhe DVD, lojtarët e lëvizshëm dhe portativ MP3, lexues për kartë 

memorie, aparate për të luajtur lojërat kompjuterike, pra, pajisjet të cilat përmbajnë pajisje 

memorie, si disqe, kartat e memories, kertrigj për lojërat kompjuterike, kaseta dhe disqe me 

lojëra kompjuterike, levë (gjestik) për lojërat kompjuterike, drejtues për lojërat 

kompjuterike dhe video monitor, aparate më parë të regjistruar elektronik për lojë duke 

përdorur aparate televizive; pajisje periferike për kompjuter, domethënë, miun kompjuterik, 

shtresa për miun kompjuterik, printerë, modem; publikime elektronike, domethënë,  libra, 

buletine, gazeta, broshura, libra dore, në fushën e temave  arsimore dhe informative siç janë  

shkenca, historia, letërsia, gjuhësia, lajme, aksioni, komedi, drama dhe muzika të 

regjistruara më parë në një medium elektronik, sidomos CD-ROM, DVD, kartat elektronike 

të memorizuara, publikime elektronike në formën e e-libër, datoteka elektronike, në fushën 

e arsimit dhe informimit, tema si, shkencë, histori, letërsi, gjuhësi, lajme, aksion, komedi, 

dramë dhe muzikë, shkarkimet on line nga databaza ose interneti; programet me lojërat 

kompjuterike të shkarkuara nga interneti; programe kompjuterike  për të hyrë në internet 

dhe rrjet botëror online (www);  programe kompjuterike për dizajnimin e web faqes;  video 

dixhitale dhe muzikë që mund të shkarkohen nga ueb faqja në internetit;  software në 

fushën argëtuese, lojëra, shou, trajnime, lexim, informacion, të instaluar në kartat 

elektronike ose kompjuterëve elektronik, desktop apo laptop, tablet kopmjuter, laptop me 

rrjet (netbook); softuer kompjuterik për përdorim në shërbimet e komunikimit, softuer  të 

regjistruara më parë në kasetë, CD-ROM, DVD, floppy disqe, software, të cilat mund të 

merren, në drejtim të aplikacioneve mobile në fushën argëtuese, lojëra, shou, onuki, lexim, 

informacion për kompjuterët, e-libër lexuesit, telefona celular, kompjuterë tablet, MP3 

datoteka dhe incizime MP3 që mund të shkarkohen nga interneti, pllaka on line për seanca 

(diskutime); transmetime online (vebcast); Webinars dhe podcast me muzikë, libra audio në 

fushat e temave edukative dhe informative si shkencë, histori, letërsi, gjuhësi, lajme, 

aksion, komedi, dramë dhe muzikë; ring tone për telefona celularë që mund të shkarkohen 

nga databaza online në internet;  programet kompjuterike harduer   dhe softuer  për 

krijimin, përpunimin dhe integrimin e teksteve, zërave, grafikave, imazheve dhe fotot në 

përmbajtjen e celularit interaktive dhe aplikativ; komunikimet software për kompjutera, e-

book lexuesit, telefona celular, kompjuterë tablet, duke siguruar on-line qasje në 

aplikacionet dhe shërbimet në internet; Universal Serial Bus (USB) pajisjet e kujtesës, 

veçanërisht kartat bosh për memorie (flash),kabllo universale serike (USB); kartela 

elektronike memoruese; syze dhe pajisje që shkojnë me to, d.m.th, korniza për syza dhe 

futrolat për syze 

16   Produkte letre dhe kartoni të cilat nuk janë përfshirë në klasat e tjera; paisje për  zyre 

(përveç mobileve), kartolina urimi, materialet e shtypura, vjetarë, gazeta, revista, buletine, 

libra, manuale për përdorim, manualet teknike, katalogë, albume, ditarë, fletoret, 

planifikuesit vjetore, libra adresash, postera, kalendarë, harta, organizatorët personal; foto 

albume, fotografi, pajisje për shkrime, pajisje për vizatim, litografi ose klishe në dru, etiketa 

dhe printime, pajisje për mësimdhënie   

25   Rrobat, mbathjet, mbulesa koke 

35   Grumbullimi i reklamave për përdorim si web faqe; grumbullimi i  reklamave për 

përdorim në web faqet e internetit; përgatitja e reklamave për përdorim si  web faqe; dhënja 

e  hapësirës në faqet e internetit për reklamim e mallrave dhe shërbimeve; publikimet duke 
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përfshirë edhe shpalljet on-line reklamat në një rrjet kompjuterik; reklamat me postë, duke 

përfshirë e-mail reklamat; shpërndarja shtesë e reklamave  në edicionet e rregullta; 

shpërndarja e materialeve reklamuese; shpërndarja e mallrave për qëllime reklamimi; 

shpërndarjen e kopjeve me qëllim tëreklamimit; menaxhimi i veprimeve komerciale; 

administrimi i veprimeve komerciale; punë zyresh; shitje on-line të botimeve, librave, 

revistave, produkteve për shtyp, revista, tekste elektronike dhe tekste jo  elektronike; 

shërbimet e deponimit të librave elektronik; menaxhimin me datoteken kompjuterike; 

ndihmen në menaxhimin e biznesit në lidhje me franshizat dhe lëshimin e  franshizës të 

lidhura ekskluzivisht me menaxhimin e biznesit, ndihmën për aktivitetet e sigurimit të 

mallrave, përkatësisht mallra në fushën e higjienës dhe zbukurimit dhe kujdesit për flokë, 

produkte parfumerije dhe kozmetike, produktet optike, të sportit dhe lojrave, fotografive, 

filmave, muzikës, produkteve audiovizuale, telefonave (duke përfshirë celularët), 

telekomunikacionit, kompjuterëve, shtypit dhe botueseve, pajisjeve për shkrim, paisjeve të 

shtypura, produkteve për veshjeve dhe aksesorë të modës; shërbimeve të marketingut; 

shërbimet e kujdesit për abonentë dhe konsumatorë; shërbimet e abonimit për gazetë për të 

tjerët; marrja me qera e materialeve reklamuese, hapësirës dhe mediave (përfshirë edhe on-

line rrjetin kompjuterik global siç është interneti), organizimi i ekspozitave dhe panaireve 

për qëllime komerciale ose reklamuese; zgjeruar i artikujve reklamues dhe materialeve 

(postera, fletushka, produkteve për shtyp, mostrat); rregullimi i vitrinave; demonstrimi i 

produkteve; shërbimet e ankandit; shërbimet për të tjerët për të blerë (blerjen e produkteve 

dhe shërbimeve për bizneset e të tjerëve); grupimi për llogari të personave të  tretë, 

produkteve që lidhen me higjienë dhe kujdesin për flokë, produktet parfumerije dhe 

kozmetike, produktet optike, sport dhe lojra, fotografi, filma, muzikë, produktet 

audiovizuale, telefonia (duke përfshirë celulare), telekomunikacionit, kompjuterave, 

shtypjen dhe publikimin, paisje për shkrimi, prodhime të shtypura, veshje dhe aksesore të 

modës; bërja e  mundur për konsumatorët të identifikojnë me lehtësi dhe bëjnë blerjen e 

produktit (duke përfshirë në dyqane, një hapësirë komerciale të ekspozuar në katalogun e 

përgjithshëm të mallrave ose në faqen e internetit) në sicilën mënyrë (edhe përmes 

telekomunikacionit); shërbimet e botimit on-line të mediave ( press clipping); promovimi i 

shërbimeve; publikimi dhe shërbimet e informatave komerciale on- line ose nëpërmjet 

internetit; shërbimet e hulumtimit të tregut dhe analiza e hulumtimeve përmes internetit, 

organizimi i shitjes përmes internetit, on-line ose shërbimet e shitjes përmes internetit me 

pakicë dhe shumicë për produktet e tjera që lidhen me higjienë dhe zbukurim dhe kujdesi 

ndaj flokëve, produktet parfumerike dhe kozmetike, produktet optike, sport dhe lojra, 

fotografi, filma, muzikë, produkte audiovizuale, telefonia (duke përfshirë celulare), 

telekomunikacion, kompjuter, shtypjen dhe publikimin, paisje për shkrimi, prodhime të 

shtypura , veshje dhe aksesorë të modës;  konsultimi, analiza dhe shërbimet për 

menaxhimin dhe çmimet në faqet e internetit që lidhen me blerjen nga interneti; shitjen e 

shërbimeve komerciale menaxhimit nëpërmjet internetit; shërbimet e konsulencës në 

fushën e marketingut përmes internetit; gjetja e  konsumatorëve; shërbimet e importit dhe 

eksport, komerciale dhe të agjencive tregtare dhe produktet ekskluzive, veçanërisht 

produkteve në fushën e higjienës dhe zbukurimit, kujdesit dhe kujdesit për flokë , parfumeri 

dhe produkte kozmetike, produktet optike, sporti dhe lojra, fotografi, filma, muzikë, 

produktet audiovizuale, telefonia (duke përfshirë celular), telekomunikacion kompjuter, 

shtypjen dhe publikimin, pajisje për shkrim, prodhime të shtypura, veshje dhe aksesorë të 

modës   grumbullimi i reklamave për përdorim si web faqe; grumbullimi i  reklamave për 

përdorim në web faqet e internetit; përgatitja e reklamave për përdorim si  web faqe; dhënja 
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e  hapësirës në faqet e internetit për reklamim e mallrave dhe shërbimeve; publikimet duke 

përfshirë edhe shpalljet on-line reklamat në një rrjet kompjuterik; reklamat me postë, duke 

përfshirë e-mail reklamat; shpërndarja shtesë e reklamave  në edicionet e rregullta; 

shpërndarja e materialeve reklamuese; shpërndarja e mallrave për qëllime reklamimi; 

shpërndarjen e kopjeve me qëllim tëreklamimit; menaxhimi i veprimeve komerciale; 

administrimi i veprimeve komerciale; punë zyresh; shitje on-line të botimeve, librave, 

revistave, produkteve për shtyp, revista, tekste elektronike dhe tekste jo  elektronike; 

shërbimet e deponimit të librave elektronik; menaxhimin me datoteken kompjuterike; 

ndihmen në menaxhimin e biznesit në lidhje me franshizat dhe lëshimin e  franshizës të 

lidhura ekskluzivisht me menaxhimin e biznesit, ndihmën për aktivitetet e sigurimit të 

mallrave, përkatësisht mallra në fushën e higjienës dhe zbukurimit dhe kujdesit për flokë, 

produkte parfumerije dhe kozmetike, produktet optike, të sportit dhe lojrave, fotografive, 

filmave, muzikës, produkteve audiovizuale, telefonave (duke përfshirë celularët), 

telekomunikacionit, kompjuterëve, shtypit dhe botueseve, pajisjeve për shkrim, paisjeve të 

shtypura, produkteve për veshjeve dhe aksesorë të modës; shërbimeve të marketingut; 

shërbimet e kujdesit për abonentë dhe konsumatorë; shërbimet e abonimit për gazetë për të 

tjerët; marrja me qera e materialeve reklamuese, hapësirës dhe mediave (përfshirë edhe on-

line rrjetin kompjuterik global siç është interneti), organizimi i ekspozitave dhe panaireve 

për qëllime komerciale ose reklamuese; zgjeruar i artikujve reklamues dhe materialeve 

(postera, fletushka, produkteve për shtyp, mostrat); rregullimi i vitrinave; demonstrimi i 

produkteve; shërbimet e ankandit; shërbimet për të tjerët për të blerë (blerjen e produkteve 

dhe shërbimeve për bizneset e të tjerëve); grupimi për llogari të personave të  tretë, 

produkteve që lidhen me higjienë dhe kujdesin për flokë, produktet parfumerije dhe 

kozmetike, produktet optike, sport dhe lojra, fotografi, filma, muzikë, produktet 

audiovizuale, telefonia (duke përfshirë celulare), telekomunikacionit, kompjuterave, 

shtypjen dhe publikimin, paisje për shkrimi, prodhime të shtypura, veshje dhe aksesore të 

modës; bërja e  mundur për konsumatorët të identifikojnë me lehtësi dhe bëjnë blerjen e 

produktit (duke përfshirë në dyqane, një hapësirë komerciale të ekspozuar në katalogun e 

përgjithshëm të mallrave ose në faqen e internetit) në sicilën mënyrë (edhe përmes 

telekomunikacionit); shërbimet e botimit on-line të mediave ( press clipping); promovimi i 

shërbimeve; publikimi dhe shërbimet e informatave komerciale on- line ose nëpërmjet 

internetit; shërbimet e hulumtimit të tregut dhe analiza e hulumtimeve përmes internetit, 

organizimi i shitjes përmes internetit, on-line ose shërbimet e shitjes përmes internetit me 

pakicë dhe shumicë për produktet e tjera që lidhen me higjienë dhe zbukurim dhe kujdesi 

ndaj flokëve, produktet parfumerike dhe kozmetike, produktet optike, sport dhe lojra, 

fotografi, filma, muzikë, produkte audiovizuale, telefonia (duke përfshirë celulare), 

telekomunikacion, kompjuter, shtypjen dhe publikimin, paisje për shkrimi, prodhime të 

shtypura , veshje dhe aksesorë të modës;  konsultimi, analiza dhe shërbimet për 

menaxhimin dhe çmimet në faqet e internetit që lidhen me blerjen nga interneti; shitjen e 

shërbimeve komerciale menaxhimit nëpërmjet internetit; shërbimet e konsulencës në 

fushën e marketingut përmes internetit; gjetja e  konsumatorëve; shërbimet e importit dhe 

eksport, komerciale dhe të agjencive tregtare dhe produktet ekskluzive, veçanërisht 

produkteve në fushën e higjienës dhe zbukurimit, kujdesit dhe kujdesit për flokë , parfumeri 

dhe produkte kozmetike, produktet optike, sporti dhe lojra, fotografi, filma, muzikë, 

produktet audiovizuale, telefonia (duke përfshirë celular), telekomunikacion kompjuter, 

shtypjen dhe publikimin, pajisje për shkrim, prodhime të shtypura, veshje dhe aksesorë të 

modës sigurimi i qasjes në faqet e internetit me muzikë digjitale në internet;  sigurimi i 
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qasje nëMP3 në faqet e internetit; sigurimi i qasje në faqet e internet; shërbimet që ofrojnë 

qasje në faqet e internetit; shërbimet që ofrojnë qasje në rrjetin e datotekës; sidomos në 

internet, forume në internet, rrjetet në botë dhe shërbimet serverit;  shërbimet e 

informacionit të telekomunikacionit (duke përfshirë faqet e internetit); rrjetit të dërgimit 

dhe të marrjes së porosive (mesazheve); shërbimet dërgimit e web siteve; shërbimet e 

komunikimit dhe shërbimet e telekomunikacionit, përkatësisht në radio dhe televizionit; 

transmetimit satelitor dhe ritransmetimit në televizion nëpërmjet antenave kabllore dhe 

terciare  të radio apo transmetuesve televizive ose përmes shërbimeve on line që vijë 

përmes telematikës dhe të rrjetit për përpunimin e të dhënave; shërbimet mobile 

radiotelefonike;  komunikimi elektronik përmes terminaleve kompjuterike, transmetimin e 

mesazheve,  të informacionit dhe fotografive  nëpërmjet kompjuterit; shërbimet elektronike 

postare;  të dhënat elektronike dhe dokumenteve nëpërmjet kompjuterit, transmetimin e të 

dhënave nëpërmjet rrjetit kompjuterik global; ofrimi i shërbimeve on line për audio në 

internet, video dhe tekst biseda për krijimin e rrjeteve sociale; ofrimi i  informacioneve 

lidhur me komunikimin dhe telekomunikimin; shërbimet e pllakave informative elektronike   

që përmbajnë tema me interes të përgjithshëm publik në fushën e arsimit dhe argëtimit 

lajmet dhe agjencitë e shërbimit të informacionit dhe agjenci gazetareske, duke siguruar 

qasje në portalet e internetit me përmbajtje komercialegrumbullimi i reklamave për 

përdorim si web faqe; grumbullimi i  reklamave për përdorim në web faqet e internetit; 

përgatitja e reklamave për përdorim si  web faqe; dhënja e  hapësirës në faqet e internetit 

për reklamim e mallrave dhe shërbimeve; publikimet duke përfshirë edhe shpalljet on-line 

reklamat në një rrjet kompjuterik; reklamat me postë, duke përfshirë e-mail reklamat; 

shpërndarja shtesë e reklamave  në edicionet e rregullta; shpërndarja e materialeve 

reklamuese; shpërndarja e mallrave për qëllime reklamimi; shpërndarjen e kopjeve me 

qëllim tëreklamimit; menaxhimi i veprimeve komerciale; administrimi i veprimeve 

komerciale; punë zyresh; shitje on-line të botimeve, librave, revistave, produkteve për 

shtyp, revista, tekste elektronike dhe tekste jo  elektronike; shërbimet e deponimit të librave 

elektronik; menaxhimin me datoteken kompjuterike; ndihmen në menaxhimin e biznesit në 

lidhje me franshizat dhe lëshimin e  franshizës të lidhura ekskluzivisht me menaxhimin e 

biznesit, ndihmën për aktivitetet e sigurimit të mallrave, përkatësisht mallra në fushën e 

higjienës dhe zbukurimit dhe kujdesit për flokë, produkte parfumerije dhe kozmetike, 

produktet optike, të sportit dhe lojrave, fotografive, filmave, muzikës, produkteve 

audiovizuale, telefonave (duke përfshirë celularët), telekomunikacionit, kompjuterëve, 

shtypit dhe botueseve, pajisjeve për shkrim, paisjeve të shtypura, produkteve për veshjeve 

dhe aksesorë të modës; shërbimeve të marketingut; shërbimet e kujdesit për abonentë dhe 

konsumatorë; shërbimet e abonimit për gazetë për të tjerët; marrja me qera e materialeve 

reklamuese, hapësirës dhe mediave (përfshirë edhe on-line rrjetin kompjuterik global siç 

është interneti), organizimi i ekspozitave dhe panaireve për qëllime komerciale ose 

reklamuese; zgjeruar i artikujve reklamues dhe materialeve (postera, fletushka, produkteve 

për shtyp, mostrat); rregullimi i vitrinave; demonstrimi i produkteve; shërbimet e ankandit; 

shërbimet për të tjerët për të blerë (blerjen e produkteve dhe shërbimeve për bizneset e të 

tjerëve); grupimi për llogari të personave të  tretë, produkteve që lidhen me higjienë dhe 

kujdesin për flokë, produktet parfumerije dhe kozmetike, produktet optike, sport dhe lojra, 

fotografi, filma, muzikë, produktet audiovizuale, telefonia (duke përfshirë celulare), 

telekomunikacionit, kompjuterave, shtypjen dhe publikimin, paisje për shkrimi, prodhime 

të shtypura, veshje dhe aksesore të modës; bërja e  mundur për konsumatorët të 

identifikojnë me lehtësi dhe bëjnë blerjen e produktit (duke përfshirë në dyqane, një 
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hapësirë komerciale të ekspozuar në katalogun e përgjithshëm të mallrave ose në faqen e 

internetit) në sicilën mënyrë (edhe përmes telekomunikacionit); shërbimet e botimit on-line 

të mediave ( press clipping); promovimi i shërbimeve; publikimi dhe shërbimet e 

informatave komerciale on- line ose nëpërmjet internetit; shërbimet e hulumtimit të tregut 

dhe analiza e hulumtimeve përmes internetit, organizimi i shitjes përmes internetit, on-line 

ose shërbimet e shitjes përmes internetit me pakicë dhe shumicë për produktet e tjera që 

lidhen me higjienë dhe zbukurim dhe kujdesi ndaj flokëve, produktet parfumerike dhe 

kozmetike, produktet optike, sport dhe lojra, fotografi, filma, muzikë, produkte 

audiovizuale, telefonia (duke përfshirë celulare), telekomunikacion, kompjuter, shtypjen 

dhe publikimin, paisje për shkrimi, prodhime të shtypura , veshje dhe aksesorë të modës;  

konsultimi, analiza dhe shërbimet për menaxhimin dhe çmimet në faqet e internetit që 

lidhen me blerjen nga interneti; shitjen e shërbimeve komerciale menaxhimit nëpërmjet 

internetit; shërbimet e konsulencës në fushën e marketingut përmes internetit; gjetja e  

konsumatorëve; shërbimet e importit dhe eksport, komerciale dhe të agjencive tregtare dhe 

produktet ekskluzive, veçanërisht produkteve në fushën e higjienës dhe zbukurimit, kujdesit 

dhe kujdesit për flokë , parfumeri dhe produkte kozmetike, produktet optike, sporti dhe 

lojra, fotografi, filma, muzikë, produktet audiovizuale, telefonia (duke përfshirë celular), 

telekomunikacion kompjuter, shtypjen dhe publikimin, pajisje për shkrim, prodhime të 

shtypura, veshje dhe aksesorë të modës   

38   Sigurimi i qasjes në faqet e internetit me muzikë digjitale në internet;  sigurimi i qasje 

nëMP3 në faqet e internetit; sigurimi i qasje në faqet e internet; shërbimet që ofrojnë qasje 

në faqet e internetit; shërbimet që ofrojnë qasje në rrjetin e datotekës; sidomos në internet, 

forume në internet, rrjetet në botë dhe shërbimet serverit;  shërbimet e informacionit të 

telekomunikacionit (duke përfshirë faqet e internetit); rrjetit të dërgimit dhe të marrjes së 

porosive (mesazheve); shërbimet dërgimit e web siteve; shërbimet e komunikimit dhe 

shërbimet e telekomunikacionit, përkatësisht në radio dhe televizionit; transmetimit 

satelitor dhe ritransmetimit në televizion nëpërmjet antenave kabllore dhe terciare  të radio 

apo transmetuesve televizive ose përmes shërbimeve on line që vijë përmes telematikës dhe 

të rrjetit për përpunimin e të dhënave; shërbimet mobile radiotelefonike;  komunikimi 

elektronik përmes terminaleve kompjuterike, transmetimin e mesazheve,  të informacionit 

dhe fotografive  nëpërmjet kompjuterit; shërbimet elektronike postare;  të dhënat 

elektronike dhe dokumenteve nëpërmjet kompjuterit, transmetimin e të dhënave nëpërmjet 

rrjetit kompjuterik global; ofrimi i shërbimeve on line për audio në internet, video dhe tekst 

biseda për krijimin e rrjeteve sociale; ofrimi i  informacioneve lidhur me komunikimin dhe 

telekomunikimin; shërbimet e pllakave informative elektronike   që përmbajnë tema me 

interes të përgjithshëm publik në fushën e arsimit dhe argëtimit lajmet dhe agjencitë e 

shërbimit të informacionit dhe agjenci gazetareske, duke siguruar qasje në portalet e 

internetit me përmbajtje komerciale   

41   Ofrimi i faqes së interneti me muzikën, video muzikë, video cipe dhe  përmbajtje të 

ngjashme, imazhe dhe materiale të tjera multimediale;ofrimi i muzikës dixhitale (e cila nuk 

është në dispozicion për shkarkim) për MP3 në web faqet e internetit; shërbimet e botimit 

të magazinit të  ueb faqes; shërbimet e arsimit dhe argëtimit; shërbimet e arsimit dhe 

argëtimit në formën e radios, televizionit, televizionit kabllovik, satelitore dhe  programit të 

internetit; shërbimet e programeve televizive me anë të fibrës optike, kabllo, internet, 

transmetimet digjitale apo mjeteve satelitore; shërbimet interaktive televizive, lojra 

interaktive dhe gara interaktive; shërbimet interaktive argëtuese, shërbime edukative, 

sportive dhe kulturore për shikuesit televiziv; organizimin e shërbimit të kurseve arsimore, 
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trajnimi dhe edukimi shtesë, kolekvijume, seminare, shqyrtime, rishikime, ngjarje, 

ekspozita, konkurse për qëllime kulturore apo arsimore; aktivitete kulturore dhe sportive; 

shërbimet on-line të botuesve dhe redaktimi i librave, revistave, publikimeve, produkteve 

për shtyp, revista dhe tekste, filma, video dhe audio incizime, shërbimet e prodhimin dhe 

shpërndarjes së filmave, organizimin e teatrove, ngjarjeve muzikore, kinematografike dhe  

shërbimeve të prodhimit dhe të paraqitjes së televizionit dhe radios; shërbimet e 

reportazheve të lajmeve; shërbimet e reportazhit fotografik; shërbime me  lojra të ofruara 

on-line në rrjetet kompjuterike; lojra elektronike e të ofruara me on-line; shërbimet e 

ofruara përmes internetit; duke ofruar on-line edicionet e pra e-libra, shërbimet elektronike 

për botimin e librave elektronik, libra audio, muzikë dhe imazhe; shërbimet e revistave on-

line, e-revista dhe revista online; shërbimet e gazetave elektronike botuese në dispozicion 

nëpërmjet rrjetit kompjuterik global; shërbime on-line të bibliotekës, përkatësisht, 

dispozitat e bibliotekës elektronike që ofron gazeta, revista, fotografi dhe imazhe nëpërmjet 

on-line rrjetit kompjuterik; shërbimet bibliotekare të mundësuara në një bazë të dhënash 

përmban informacionit të kompjuterizuar nga gazetat ditore.   
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( 511 ) 3   Preparate për zbardhim dhe mjete tjera për larjen e rrobave; preparate për 

pastrim, polirim, largim të yndyrës dhe gdhendje; sapun; produkte parfumerije, vajra eterik, 

produkte kozmetike, losion për flokë; produkte për trajtimin e dhëmbëve    

9   Pajisje elektrike dhe elektronike, në mënyrë të veçantë e-libër lexuesit, telefona dhe 

telefona celular, kompjuterë tabletë, radio aparat, kompjutera desktop dhe laptopë, laptopë 

rrjetit (netbook), audio bosh dhe të para-regjistruara dhe video kaseta, CD-ROM dhe DVD  

bosh dhe të para-regjistruar, libra audio, kompakt disqe, CD-ROM, DVD, floppy disqe që 

përmbajnë tema edukative dhe informative me interes të përgjithshëm publik, veprim, 

ngjarje aktuale, komedi, dramë dhe  muzikë; aparat për regjistrimin, transmetim ose 

riprodhimin e zërit dhe imazhit, në fakt, lojtarët dhe regjistruesit e CD-ve të para-

regjistruara dhe bosh dhe DVD, lojtarët e lëvizshëm dhe portativ MP3, lexues për kartë 

memorie, aparate për të luajtur lojërat kompjuterike, pra, pajisjet të cilat përmbajnë pajisje 

memorie, si disqe, kartat e memories, kertrigj për lojërat kompjuterike, kaseta dhe disqe me 

lojëra kompjuterike, levë (gjestik) për lojërat kompjuterike, drejtues për lojërat 

kompjuterike dhe video monitor, aparate më parë të regjistruar elektronik për lojë duke 

përdorur aparate televizive; pajisje periferike për kompjuter, domethënë, miun kompjuterik, 

shtresa për miun kompjuterik, printerë, modem; publikime elektronike, domethënë,  libra, 



496 

 

buletine, gazeta, broshura, libra dore, në fushën e temave  arsimore dhe informative siç janë  

shkenca, historia, letërsia, gjuhësia, lajme, aksioni, komedi, drama dhe muzika të 

regjistruara më parë në një medium elektronik, sidomos CD-ROM, DVD, kartat elektronike 

të memorizuara, publikime elektronike në formën e e-libër, datoteka elektronike, në fushën 

e arsimit dhe informimit, tema si, shkencë, histori, letërsi, gjuhësi, lajme, aksion, komedi, 

dramë dhe muzikë, shkarkimet on line nga databaza ose interneti; programet me lojërat 

kompjuterike të shkarkuara nga interneti; programe kompjuterike  për të hyrë në internet 

dhe rrjet botëror online (www);  programe kompjuterike për dizajnimin e web faqes;  video 

dixhitale dhe muzikë që mund të shkarkohen nga ueb faqja në internetit;  software në 

fushën argëtuese, lojëra, shou, trajnime, lexim, informacion, të instaluar në kartat 

elektronike ose kompjuterëve elektronik, desktop apo laptop, tablet kopmjuter, laptop me 

rrjet (netbook); softuer kompjuterik për përdorim në shërbimet e komunikimit, softuer  të 

regjistruara më parë në kasetë, CD-ROM, DVD, floppy disqe, software, të cilat mund të 

merren, në drejtim të aplikacioneve mobile në fushën argëtuese, lojëra, shou, onuki, lexim, 

informacion për kompjuterët, e-libër lexuesit, telefona celular, kompjuterë tablet, MP3 

datoteka dhe incizime MP3 që mund të shkarkohen nga interneti, pllaka on line për seanca 

(diskutime); transmetime online (vebcast); Webinars dhe podcast me muzikë, libra audio në 

fushat e temave edukative dhe informative si shkencë, histori, letërsi, gjuhësi, lajme, 

aksion, komedi, dramë dhe muzikë; ring tone për telefona celularë që mund të shkarkohen 

nga databaza online në internet;  programet kompjuterike harduer   dhe softuer  për 

krijimin, përpunimin dhe integrimin e teksteve, zërave, grafikave, imazheve dhe fotot në 

përmbajtjen e celularit interaktive dhe aplikativ; komunikimet software për kompjutera, e-

book lexuesit, telefona celular, kompjuterë tablet, duke siguruar on-line qasje në 

aplikacionet dhe shërbimet në internet; Universal Serial Bus (USB) pajisjet e kujtesës, 

veçanërisht kartat bosh për memorie (flash), kabllo universale serike (USB); kartela 

elektronike memoruese; syze dhe pajisje që shkojnë me to, dmth, korniza për syza dhe 

futrolat për syze.   

16   Produkte letre dhe kartoni të cilat nuk janë përfshirë në klasat e tjera; paisje për  zyre 

(përveç mobileve), kartolina urimi, materialet e shtypura, vjetarë, gazeta, revista, buletine, 

libra, manuale për përdorim, manualet teknike, katalogë, albume, ditarë, fletoret, 

planifikuesit vjetore, libra adresash, postera, kalendarë, harta, organizatorët personal; foto 

albume, fotografi, pajisje për shkrime, pajisje për vizatim, litografi ose klishe në dru, etiketa 

dhe printime, pajisje për mësimdhënie   

25   Rrobat, mbathjet, mbulesa koke 

35   Grumbullimi i reklamave për përdorim si web faqe; grumbullimi i  reklamave për 

përdorim në web faqet e internetit; përgatitja e reklamave për përdorim si  web faqe; dhënja 

e  hapësirës në faqet e internetit për reklamim e mallrave dhe shërbimeve; publikimet duke 

përfshirë edhe shpalljet on-line reklamat në një rrjet kompjuterik; reklamat me postë, duke 

përfshirë e-mail reklamat; shpërndarja shtesë e reklamave  në edicionet e rregullta; 

shpërndarja e materialeve reklamuese; shpërndarja e mallrave për qëllime reklamimi; 

shpërndarjen e kopjeve me qëllim tëreklamimit; menaxhimi i veprimeve komerciale; 

administrimi i veprimeve komerciale; punë zyresh; shitje on-line të botimeve, librave, 

revistave, produkteve për shtyp, revista, tekste elektronike dhe tekste jo  elektronike; 

shërbimet e deponimit të librave elektronik; menaxhimin me datoteken kompjuterike; 

ndihmen në menaxhimin e biznesit në lidhje me franshizat dhe lëshimin e  franshizës të 

lidhura ekskluzivisht me menaxhimin e biznesit, ndihmën për aktivitetet e sigurimit të 

mallrave, përkatësisht mallra në fushën e higjienës dhe zbukurimit dhe kujdesit për flokë, 
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produkte parfumerije dhe kozmetike, produktet optike, të sportit dhe lojrave, fotografive, 

filmave, muzikës, produkteve audiovizuale, telefonave (duke përfshirë celularët), 

telekomunikacionit, kompjuterëve, shtypit dhe botueseve, pajisjeve për shkrim, paisjeve të 

shtypura, produkteve për veshjeve dhe aksesorë të modës; shërbimeve të marketingut; 

shërbimet e kujdesit për abonentë dhe konsumatorë; shërbimet e abonimit për gazetë për të 

tjerët; marrja me qera e materialeve reklamuese, hapësirës dhe mediave (përfshirë edhe on-

line rrjetin kompjuterik global siç është interneti), organizimi i ekspozitave dhe panaireve 

për qëllime komerciale ose reklamuese; zgjeruar i artikujve reklamues dhe materialeve 

(postera, fletushka, produkteve për shtyp, mostrat); rregullimi i vitrinave; demonstrimi i 

produkteve; shërbimet e ankandit; shërbimet për të tjerët për të blerë (blerjen e produkteve 

dhe shërbimeve për bizneset e të tjerëve); grupimi për llogari të personave të  tretë, 

produkteve që lidhen me higjienë dhe kujdesin për flokë, produktet parfumerije dhe 

kozmetike, produktet optike, sport dhe lojra, fotografi, filma, muzikë, produktet 

audiovizuale, telefonia (duke përfshirë celulare), telekomunikacionit, kompjuterave, 

shtypjen dhe publikimin, paisje për shkrimi, prodhime të shtypura, veshje dhe aksesore të 

modës; bërja e  mundur për konsumatorët të identifikojnë me lehtësi dhe bëjnë blerjen e 

produktit (duke përfshirë në dyqane, një hapësirë komerciale të ekspozuar në katalogun e 

përgjithshëm të mallrave ose në faqen e internetit) në sicilën mënyrë (edhe përmes 

telekomunikacionit); shërbimet e botimit on-line të mediave ( press clipping); promovimi i 

shërbimeve; publikimi dhe shërbimet e informatave komerciale on- line ose nëpërmjet 

internetit; shërbimet e hulumtimit të tregut dhe analiza e hulumtimeve përmes internetit, 

organizimi i shitjes përmes internetit, on-line ose shërbimet e shitjes përmes internetit me 

pakicë dhe shumicë për produktet e tjera që lidhen me higjienë dhe zbukurim dhe kujdesi 

ndaj flokëve, produktet parfumerike dhe kozmetike, produktet optike, sport dhe lojra, 

fotografi, filma, muzikë, produkte audiovizuale, telefonia (duke përfshirë celulare), 

telekomunikacion, kompjuter, shtypjen dhe publikimin, paisje për shkrimi, prodhime të 

shtypura , veshje dhe aksesorë të modës;  konsultimi, analiza dhe shërbimet për 

menaxhimin dhe çmimet në faqet e internetit që lidhen me blerjen nga interneti; shitjen e 

shërbimeve komerciale menaxhimit nëpërmjet internetit; shërbimet e konsulencës në 

fushën e marketingut përmes internetit; gjetja e  konsumatorëve; shërbimet e importit dhe 

eksport, komerciale dhe të agjencive tregtare dhe produktet ekskluzive, veçanërisht 

produkteve në fushën e higjienës dhe zbukurimit, kujdesit dhe kujdesit për flokë , parfumeri 

dhe produkte kozmetike, produktet optike, sporti dhe lojra, fotografi, filma, muzikë, 

produktet audiovizuale, telefonia (duke përfshirë celular), telekomunikacion kompjuter, 

shtypjen dhe publikimin, pajisje për shkrim, prodhime të shtypura, veshje dhe aksesorë të 

modës   

38   Sigurimi i qasjes në faqet e internetit me muzikë digjitale në internet;  sigurimi i qasje 

nëMP3 në faqet e internetit; sigurimi i qasje në faqet e internet; shërbimet që ofrojnë qasje 

në faqet e internetit; shërbimet që ofrojnë qasje në rrjetin e datotekës; sidomos në internet, 

forume në internet, rrjetet në botë dhe shërbimet serverit;  shërbimet e informacionit të 

telekomunikacionit (duke përfshirë faqet e internetit); rrjetit të dërgimit dhe të marrjes së 

porosive (mesazheve); shërbimet dërgimit e web siteve; shërbimet e komunikimit dhe 

shërbimet e telekomunikacionit, përkatësisht në radio dhe televizionit; transmetimit 

satelitor dhe ritransmetimit në televizion nëpërmjet antenave kabllore dhe terciare  të radio 

apo transmetuesve televizive ose përmes shërbimeve on line që vijë përmes telematikës dhe 

të rrjetit për përpunimin e të dhënave; shërbimet mobile radiotelefonike;  komunikimi 

elektronik përmes terminaleve kompjuterike, transmetimin e mesazheve,  të informacionit 



498 

 

dhe fotografive  nëpërmjet kompjuterit; shërbimet elektronike postare;  të dhënat 

elektronike dhe dokumenteve nëpërmjet kompjuterit, transmetimin e të dhënave nëpërmjet 

rrjetit kompjuterik global; ofrimi i shërbimeve on line për audio në internet, video dhe tekst 

biseda për krijimin e rrjeteve sociale; ofrimi i  informacioneve lidhur me komunikimin dhe 

telekomunikimin; shërbimet e pllakave informative elektronike   që përmbajnë tema me 

interes të përgjithshëm publik në fushën e arsimit dhe argëtimit lajmet dhe agjencitë e 

shërbimit të informacionit dhe agjenci gazetareske, duke siguruar qasje në portalet e 

internetit me përmbajtje komerciale   

41   Ofrimi i faqes së interneti me muzikën, video muzikë, video cipe dhe  përmbajtje të 

ngjashme, imazhe dhe materiale të tjera multimediale;ofrimi i muzikës dixhitale (e cila nuk 

është në dispozicion për shkarkim) për MP3 në web faqet e internetit; shërbimet e botimit 

të magazinit të  ueb faqes; shërbimet e arsimit dhe argëtimit; shërbimet e arsimit dhe 

argëtimit në formën e radios, televizionit, televizionit kabllovik, satelitore dhe  programit të 

internetit; shërbimet e programeve televizive me anë të fibrës optike, kabllo, internet, 

transmetimet digjitale apo mjeteve satelitore; shërbimet interaktive televizive, lojra 

interaktive dhe gara interaktive; shërbimet interaktive argëtuese, shërbime edukative, 

sportive dhe kulturore për shikuesit televiziv; organizimin e shërbimit të kurseve arsimore, 

trajnimi dhe edukimi shtesë, kolekvijume, seminare, shqyrtime, rishikime, ngjarje, 

ekspozita, konkurse për qëllime kulturore apo arsimore; aktivitete kulturore dhe sportive; 

shërbimet on-line të botuesve dhe redaktimi i librave, revistave, publikimeve, produkteve 

për shtyp, revista dhe tekste, filma, video dhe audio incizime, shërbimet e prodhimin dhe 

shpërndarjes së filmave, organizimin e teatrove, ngjarjeve muzikore, kinematografike dhe  

shërbimeve të prodhimit dhe të paraqitjes së televizionit dhe radios; shërbimet e 

reportazheve të lajmeve; shërbimet e reportazhit fotografik; shërbime me  lojra të ofruara 

on-line në rrjetet kompjuterike; lojra elektronike e të ofruara me on-line; shërbimet e 

ofruara përmes internetit; duke ofruar on-line edicionet e pra e-libra, shërbimet elektronike 

për botimin e librave elektronik, libra audio, muzikë dhe imazhe; shërbimet e revistave on-

line, e-revista dhe revista online; shërbimet e gazetave elektronike botuese në dispozicion 

nëpërmjet rrjetit kompjuterik global; shërbime on-line të bibliotekës, përkatësisht, 

dispozitat e bibliotekës elektronike që ofron gazeta, revista, fotografi dhe imazhe nëpërmjet 

on-line rrjetit kompjuterik; shërbimet bibliotekare të mundësuara në një bazë të dhënash 

përmban informacionit të kompjuterizuar nga gazetat ditore.  
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( 511 ) 30   Kafe, çaj, kako, sheqer, kafe artificial, produkte të prodhuara nga drithërat, torta 

dhe ëmbëlsira; mjaltë, shurup nga melasa      
 

 

(111)  13608 

(151)  13/11/2014 

(181)  23/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1201 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI 

   54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  OROLEN 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike, produkte farmaceutike për dhimbjet e fytit   
 

 

(111)  14130 

(151)  23/04/2015 

(181)  23/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1202 

(526 )  

(591)   Magenta,cian, pantone 165 c, pantone 

526 c 

(300)   

(732)  Hipp & Co 

  Brünigstrasse 141 6072 Sachseln, CH 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 5   Përgatitje proteinash që rrjedhin nga produktet bimore dhe shtazore për 

konsumim njerëzor; produktet farmaceutike; substanca dietale për qëllime mjekësore, 

poashtu për fëmijët dhe invalidët; ushqim për foshnje; ushqime dietale për përdorim 

medicinal; llosione, kremëra dhe preparate dushi për përdorim medicinal, kryesisht për 

beba dhe foshnje; fasha higjenike për gjinjë (breast-nursing pads); gjëra ushqimore dhe pije 

jo-alkolike për përdorime dietale dhe racione ushqimore, të gjitha për përdorim medicinal 

dhe jo-medicinal (përfshirë edhe ushqimet e ngrira); gjëra ushqimore dietale dhe/apo 

shtesat ushqimore dhe/jo për përdorim medicinal, me një bazë të proteinave, yndyrërave, 

karbohidrateve dhe/apo ushqim i fortë, me vitamina shtesë, acide yndyrore, minerale, 

elemente mikronuitrente, qoftë të ndara apo të kombinuara   

29   Përgaditje proteinash të nxjerra nga perimet dhe produktet shtazore për përdorim 

njerëzor; mish, peshk, pulë, kafshë gjahu dhe produkte mishi; ekstrakte mishi; mish, peshk, 

fruta dhe xhelatinë perimesh; xhem; kompot; vezë, qumsht, produkte qumshti, kryesisht 

xhalp, djath, krem, jogurt, gjizë, qumsht pluhur dhe laktoprotein për ushqim; shkopinj me 
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fruta, kryesisht që përmbajnë frute dhe drithëra, musli, krunde, arra dhe/ose sheqer; 

ëmbëlsira për fëmijë, kryesisht tortet, që përmbajnë qumsht dhe/ose frute; dezert dhe pjata 

të ëmbëla, kresisht me përmbajtje të qumshtit, përfshirë përdorimin e përbërësve të të gjitha 

llojërave; dezert dhe ëmbëlsira, kryesisht me përmbajtje frutash; ushqim i përgatitur dhe 

ushqimet gjysmë të përgatitura, të përbëra kryesisht nga mishi, pulat, kafshët e gjahut, 

peshku, frutat, perimet, vezët, prodhimet e qumështit, perimet bishtajore dhe/ose patatet; 

supa; mish, peshk, pula, kafshë gjahu, perime, fruta dhe qumësht i konzervuar; vajëra 

ushqimore dhe yndyrëra; përfshirë të gjitha mallërat e cekura më lartë edhe në formë të 

ngrirë   

30   Çaj, pije me bazë çaji, kakao, sheqer, glukozë, oriz, tapiokë, miell palme (sago), miell, 

bollgur (miell i imët), dhe përgatitje drithërash (me përjashtim të artikujve ushqimorë për 

kafshë), bukë, biskota, kek, tortë, ëmbëlsira dhe pasta; pasta me afat të gjatë; ushqime të 

gatshme, ëmbëlsira, pasta, çokollat; produkte sheqeri; përbërje glukoze, preparate për bleta; 

ëmbëlsirë për fëmijë, në veçanti pjatat e ëmbëla, kryesisht të përbëra nga sheqeri, kakao, 

çokollata dhe/ose niseshtja;  dezert dhe pjata të ëmbëla, kryesisht me përmbajtje  të sheqerit 

dhe çokollatës, përfshirë edhe përbërësit e të gjitha llojeve; ushqime të përgaditura dhe 

gjysëm të përgaditura, me përbërje kryesisht të drithërave, orizit dhe/ose pastave; erëza; 

musli, të përbëra kryesisht nga drithërat, frutet, arrat dhe/ose sheqeri; shkopinjë drithërash 

që përbëhen kryesishtnga drithërat, musli, arrat, frutat dhe/ose sheqeri; ushqim drithërash i 

gatshëm për servim, ushqim krundesh i përgaditur dhe gjysëm i përgaditur, pëfshirë edhe 

ëmbëlsirat; të gjitha mallërat e sipërpërmendur poashtu në formë të ngrirë   

32   Pije jo-alkoolike, në vecanti pije lëngjesh, lëng frutash; shurup frutash dhe preparate të 

tjera frutash jo-alkoolike, për përgaditjen e pijeve jo-alkoolike   
 

 

(111)  13560 

(151)  05/11/2014 

(181)  24/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1206 

(526 )  

(591)   E kuqe dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Pivovarna Union d.d. 

  Pivovarniška ulica 2 1000 Ljubljana, SI 

 (740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

    Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 
 

 

(540)   

 

 

( 511 ) 32   Birrat; përzierjet e birrës së ndritshme dhe te errët; birrat pa alkool; birrat me 

pak kalori dhe me pak alkool; pijet e hopit; përzierje e birrës me lëngje të frutave, ekstraktet 

e frutave dhe/ose pijet me aromatizuara të frutave; shandi; përzierje e birrës dhe pijeve jo-

alkoolike; uji mineral; uji i pijës; ujerat e tryezës; ujë i gazuar; ujë i burimit; ujë me dyoksid 

karboni; limonadat; pije të aromatizuara me bazë të ujit mineral dhe frutave apo ekstrakteve 

të frutave; pijet jo alkoolike të punuara nga lëngjet e  frutave; pijet e frutave dhe lëngjet e 

frutave; nektarët; pijet jo alkoolike; shurupet dhe  përgatitjet e tjera për përgatitjen e pijeve; 

pijet e frutave dhe/ose lëngjet e frutave me qumësht, produktet e qumshtit ose desertët e 

qumështit; pijet jo alkoolike të apo pijet me perime; pijet  e fermentuara pa alkool   

35   Shitja me shumicë dhe pakicë e birrave, ujit mineral dhe te gazuar dhe pijeve te tjera jo 
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alkoolike, pijeve të frutave dhe lëngjeve të frutave, shurupet dhe  preparatet e tjera për 

përgatitjen e pijeve,  uji i pijshëm, uji me aditivë (pijet jo alkoolike); reklamimi; shërbimet 

e marketingut, reklamimi i biznesit; menaxhimi i biznesit tregtar; administrimi i biznesit; 

funksionet e zyrës; shërbimet e sekretarisë; sondazhet e opinionit; shitje me ankand; 

reklamimi me postë të drejtpërdrejt; publikimi i teksteve publikuese; qiradhënie e 

hapësirave për reklamim; reklamim on-line në rrjetin kompjuterikë; prezantimi 

(demonstrimi) i produkteve; propagandimi i materialeve të reklamuara; reklamimi i 

publikimeve sipas porosisë me postë; agjencitë e publicitetit; shërbimet e publicitetit; 

reklamimi në radio; reklamimi në televizion; relacionet me publikun; hulumtimi i tregut; 

publikimi i dhe botimi i tekstit, dhe audio dhe video regjistrimeve për qëllime komerciale 

dhe promocionale; përgatitja, udhëheqja dhe aranzhimi i konsultave biznesore, panaireve, 

ekspozitave dhe shfaqjeve për qëllime komerciale dhe reklamimi.   

39   Mbushja, paketimi dhe ruajtja  (deponimi) e pijeve, në veçanti e birrës, përzierjeve të 

birrës, birrave të të gjitha llojeve, pijeve joalkoolike, ujit mineral, ujit të pijes, ujit të 

tryezës, ujit me dioksid karboni, lëngjeve, përzierjeve të birrës me lëngje, pijeve alkoolike; 

karrocimi; aranzhime udhëtimi; transporti me autobusë; transporti me automjet; shpërndarja 

e mallrave; shpërndarja e mallrave të porositura me postë; shpërndarja e porosive; ruajtja e 

informatave; bartje e informatave; qiradhënie e kontejnerëve për magazinim; qiradhënie e 

kamionëve, qiradhënie  e automjeteve, shërbime kurieri (ndërlidhëse); transporti me barkë; 

qiradhënie e frigoriferit; qiradhënie e depove; shpërndarja e gazetave; brokerazhë e 

transportit; transport i udhëtarëve; magazinimi i produkteve; magazinimi; shërbime të 

shoferëve; përcjellje e ngarkesave të mallrave; tërheqje (bartje); transport ajror; transport 

hekurudhor   
 

 

(111)  13559 

(151)  05/11/2014 

(181)  24/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1209 

(526 )  

(591)   E kuqe dhe e bardhë- 

(300)   

(732)  Pivovarna Union d.d 

Pivovarniška ulica 2,1000 Ljubljana, SI 

 (740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 32   Birrat; përzierjet e birrës së ndritshme dhe te errët; birrat pa alkool; birrat me 

pak kalori dhe me pak alkool; pijet e hopit; përzierje e birrës me lëngje të frutave, ekstraktet 

e frutave dhe/ose pijet me aromatizuara të frutave; shandi; përzierje e birrës dhe pijeve jo-

alkoolike; uji mineral; uji i pijës; ujerat e tryezës; ujë i gazuar; ujë i burimit; ujë me dyoksid 

karboni; limonadat; pije të aromatizuara me bazë të ujit mineral dhe frutave apo ekstrakteve 

të frutave; pijet jo alkoolike të punuara nga lëngjet e  frutave; pijet e frutave dhe lëngjet e 

frutave; nektarët; pijet jo alkoolike; shurupet dhe  përgatitjet e tjera për përgatitjen e pijeve; 

pijet e frutave dhe/ose lëngjet e frutave me qumësht, produktet e qumshtit ose desertët e 

qumështit; pijet jo alkoolike të apo pijet me perime; pijet  e fermentuara pa alkool   

35   Shitja me shumicë dhe pakicë e birrave, ujit mineral dhe te gazuar dhe pijeve te tjera jo 
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alkoolike, pijeve të frutave dhe lëngjeve të frutave, shurupet dhe  preparatet e tjera për 

përgatitjen e pijeve,  uji i pijshëm, uji me aditivë (pijet jo alkoolike); reklamimi; shërbimet 

e marketingut, reklamimi i biznesit; menaxhimi i biznesit tregtar; administrimi i biznesit; 

funksionet e zyrës; shërbimet e sekretarisë; sondazhet e opinionit; shitje me ankand; 

reklamimi me postë të drejtpërdrejt; publikimi i teksteve publikuese; qiradhënie e 

hapësirave për reklamim; reklamim on-line në rrjetin kompjuterikë; prezantimi 

(demonstrimi) i produkteve; propagandimi i materialeve të reklamuara; reklamimi i 

publikimeve sipas porosisë me postë; agjencitë e publicitetit; shërbimet e publicitetit; 

reklamimi në radio; reklamimi në televizion; relacionet me publikun; hulumtimi i tregut; 

publikimi i dhe botimi i tekstit, dhe audio dhe video regjistrimeve për qëllime komerciale 

dhe promocionale; përgatitja, udhëheqja dhe aranzhimi i konsultave biznesore, panaireve, 

ekspozitave dhe shfaqjeve për qëllime komerciale dhe reklamimi.Mbushja, paketimi dhe 

ruajtja  (deponimi) e pijeve, në veçanti e birrës, përzierjeve të birrës, birrave të të gjitha 

llojeve, pijeve joalkoolike, ujit mineral, ujit të pijes, ujit të tryezës, ujit me dioksid karboni, 

lëngjeve, përzierjeve të birrës me lëngje, pijeve alkoolike; karrocimi; aranzhime udhëtimi; 

transporti me autobusë; transporti me automjet; shpërndarja e mallrave; shpërndarja e 

mallrave të porositura me postë; shpërndarja e porosive; ruajtja e informatave; bartje e 

informatave; qiradhënie e kontejnerëve për magazinim; qiradhënie e kamionëve, qiradhënie  

e automjeteve, shërbime kurieri (ndërlidhëse); transporti me barkë; qiradhënie e frigoriferit; 

qiradhënie e depove; shpërndarja e gazetave; brokerazhë e transportit; transport i 

udhëtarëve; magazinimi i produkteve; magazinimi; shërbime të shoferëve; përcjellje e 

ngarkesave të mallrave; tërheqje (bartje); transport ajror; transport hekurudhorShitja me 

shumicë dhe pakicë e birrave, ujit mineral dhe te gazuar dhe pijeve te tjera jo alkoolike, 

pijeve të frutave dhe lëngjeve të frutave, shurupet dhe  preparatet e tjera për përgatitjen e 

pijeve,  uji i pijshëm, uji me aditivë (pijet jo alkoolike); reklamimi; shërbimet e 

marketingut, reklamimi i biznesit; menaxhimi i biznesit tregtar; administrimi i biznesit; 

funksionet e zyrës; shërbimet e sekretarisë; sondazhet e opinionit; shitje me ankand; 

reklamimi me postë të drejtpërdrejt; publikimi i teksteve publikuese; qiradhënie e 

hapësirave për reklamim; reklamim on-line në rrjetin kompjuterikë; prezantimi 

(demonstrimi) i produkteve; propagandimi i materialeve të reklamuara; reklamimi i 

publikimeve sipas porosisë me postë; agjencitë e publicitetit; shërbimet e publicitetit; 

reklamimi në radio; reklamimi në televizion; relacionet me publikun; hulumtimi i tregut; 

publikimi i dhe botimi i tekstit, dhe audio dhe video regjistrimeve për qëllime komerciale 

dhe promocionale; përgatitja, udhëheqja dhe aranzhimi i konsultave biznesore, panaireve, 

ekspozitave dhe shfaqjeve për qëllime komerciale dhe reklamimi   

39   Mbushja, paketimi dhe ruajtja  (deponimi) e pijeve, në veçanti e birrës, përzierjeve të 

birrës, birrave të të gjitha llojeve, pijeve joalkoolike, ujit mineral, ujit të pijes, ujit të 

tryezës, ujit me dioksid karboni, lëngjeve, përzierjeve të birrës me lëngje, pijeve alkoolike; 

karrocimi; aranzhime udhëtimi; transporti me autobusë; transporti me automjet; shpërndarja 

e mallrave; shpërndarja e mallrave të porositura me postë; shpërndarja e porosive; ruajtja e 

informatave; bartje e informatave; qiradhënie e kontejnerëve për magazinim; qiradhënie e 

kamionëve, qiradhënie  e automjeteve, shërbime kurieri (ndërlidhëse); transporti me barkë; 

qiradhënie e frigoriferit; qiradhënie e depove; shpërndarja e gazetave; brokerazhë e 

transportit; transport i udhëtarëve; magazinimi i produkteve; magazinimi; shërbime të 

shoferëve; përcjellje e ngarkesave të mallrave; tërheqje (bartje); transport ajror; transport 

hekurudhor   
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(111)  13711 

(151)  04/12/2014 

(181)  25/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1212 

(526 )  

(591)   Bardh dhe zi 

(300)  Z-1684/2011  23/11/2011  RS 

(732)  MARBO PRODUCT d.o.o. 

Djordja Stanojevica 14, 11000 Belgrade, RS 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Kikirikat e përgaditur   

 

 

(111)  14191 

(151)  23/04/2015 

(181)  25/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1213 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  LA GAZZETTA DELLO SPORT 

SOCIETA' EDITRICE A R.L. PIAZZA 

SANTA MARIA DELLE GRAZIE, 1, 20123 

MILANO, IT 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Preparate  për pastrim dhe zbardhim për larjen e rrobave; preparate për pastrim, 

lustrim, heqje të yndyrës dhe gdhendje; sapun; produkte parfumerie, vaj eterik; produkte 

kozmetike, losione për flokë; produkte për kujdesin e dhëmbëve; shampon për trup   

9   Aparate dhe instrumente shkencore, nautike, gjeodete, fotografike, kinematografike dhe 

optike si dhe aparate dhe instrumente për matje dhe peshim, sinjalizim, kontrollim 

(inspektim), për ndihëm (shpëtim) dhe aftësim, aparate dhe instrumente për bartje, 

distribuim, transformim, akumulim, adaptim ose administrim të energjisë elektrike; aparate 

për xhirim, transmetim, reprodukim të zërit dhe fotografisë; shtresa magnetike për xhirim, 

pllaka akustike; automate dhe mekanizma për paisje automatike të cilët vihen në funkcion 

me vënjen e monedhës metalike; arka rregjistruese, llogaritarë, pajisje për përpunimin e të 

dhënave dhe llogaritarë; pajisje për shuarjen e zjarrt, programe kompjuterike, të xhiruara; 

programe aplikative; syze; publikime elektronike, përfshirë këtu gazeta, magazina, libra, 

produkte të shtypura në përgjithësi, të distribuara përmes cilësdo rrjetë ose komunikimit 

elektronik dhe/ose përmes platformës fikse ose mobile telefonike   

14   Metale të çmuara dhe aliazhet e tyre dhe artikuj prej metaleve të çmuara ose të veshur 

me metale të tilla që nuk përfshihen në klasa të tjera; bizhuteri, gurë të çmuar; instrumenta 

kohëmatës dhe kronometrikë   



504 

 

16   Letër, kartuç dhe produkte nga këto materiale të cilat nuk janë të përfshira në klasë të 

tjera; produkte të shtypura, libra, gazeta, revista; produkte për lidhjen e librave ; fotografi;  

pajisje shkrimi, ngjitëse për produkte të letrës ose për amvisni, pajisje për fotograf; 

brushëza; makina shkrimi dhe pajisje për zyre (përpos mobileve); pajisje për mësim dhe 

aftësim (përpos aparateve); material plastik për ambalazhim (të cila nuk janë të përfshira në 

klasë tjera); shkronja të shtypit, klishe; ditar dhe agjenda; foto (vizatime) të vëna në korniza 

ose pa korniza.  

 18   Lëkura, imitimi i lëkurës, produkte nga këto material të cilat nuk janë të përfshira në 

klasë tjera; lëkurë shtazore; çanta, kofera dhe çanta të udhëtimit; ombrella, çadra të diellit 

dhe shkop për ecje; kamxhik dhe produkte të rripave dhe shala të kuajve   

24   Tekstilet dhe artikuj tekstili të papërfshirë në klasa të tjera; mbulesa shtrati dhe 

tavoline.   

25   Veshje, këpucë, kapele 

28   Lodrat dhe artikuj për të luajtur; artikuj gjimnastike dhe sportive të papërfshirë në klasa 

të tjera; zbukurime për pemët e Krishtlindjes   

32   Lloje birre; ujëra minerale dhe të gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike; pije dhe lëngje 

frutash; shurup dhe preparate të tjera për prodhimin e pijeve   

41   Aftësimi; aftësimi profesional; argëtimi; veprimataritë sportive dhe kulturore; 

shërbimet e garave në bilardo; sherbimet e lotarisë; shërbimet e garimin në bazen duke 

përfshirë on-line; shërbimet e publikimit; shërbimet e publikimit të gazetave, magazineve, 

librit dhe produkteve të shtypura në përgjithësi, përfshirë ketu secilin produkt përmes të 

cilit do rrjetë ose komunikim elektronik dhe/ose platformë telefonike fikse apo mobile.   

 

 

(111)  13973 

(151)  21/04/2015 

(181)  30/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1216 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  HLT International IP LLC 

7930 Jones Branch Drive,Suite 1100 

McLean, VA 22102 , US 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  HILTON GRAND VACATIONS 

 

 
 

 

( 511 ) 36    Sigurime; çështje financiare; çështje monetare; çështje të pasurisë së 

paluajtshme   

43   Shërbime për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodim/strehim i përkohshëm   

 

 

(111)  14304 

(151)  27/04/2015 

(181)  30/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1217 

(526 )  

(540)  BANKAMERICARD 
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(591)    

(300)   

(732)  BANK OF AMERICA 

CORPORATION 100 North Tryon 

Street,Charlotte, NC 28255, US 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 511 ) 16   Letër dhe prodhime nga letra; karton dhe prodhime nga kartoni; materiale të 

printuara, gazeta dhe revista, libra; materiale libërlidhës; fotografi; materiale zyrash, ngjitës 

(për material zyrash); materiale artistësh; brusha për lyerje; makina shkrimi dhe materiale 

zyre (përveç mobileve); letra loje; shkronja shtypi; klishe; formular;, kartela kreditore dhe 

legjitimacione, formular për lutje, formular për tregtar, formular për llogari, doracak për 

informata dhe trajnime, afishe reklamimi, ditarë afatesh, shpallje, kartela dhe programe 

kompjuterike, udhëzues, pusulla depozituese, mbështjellës plastik dhe mbajtës, formular 

për buletine   

36   Shërbime bankare dhe kreditore-financiare dhe shërbime lidhur me kartelat kreditore   

 

 

(111)  13971 

(151)  21/04/2015 

(181)  30/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1218 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  TAKRAF GmbH 

   Torgauer Strasse 336, 04347 Leipzig, DE 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  TMCS 

 

 
 

 

( 511 ) 7   Pjesë për makina, pajisje makinash dhe instalime (sisteme) dhe të pajisur me ato 

instalime për transport dhe përgatitjen e lëndës së parë, të cilët përfshijnë para së gjithash 

pajisje për ngarkim, transportues lëvizës, instalime (sisteme) për transmetim, ura 

transportuese, ura lëvizëse me transmetim shiritash, grimcuese lëvizëse ose gjysmë lëvizëse 

për grimcim (imtësim) të lëndës së parë minerare; transportier (rripash) shiritash, 

transportier me shirit të planëzuar, transportier shiritash të pjerrët dhe transportues me shirit 

nën pjerrtësi si makinë për bartje të materialit të shpërndarë   

37   Montime, instalime, punë mirëmbajtjeje dhe riparuese për inspektim të instalimeve 

teknike, punë mirëmbajtjeje deh rifunksionimi, tejkalim të dëmtimeve ose dëmtimeve të 

pjesërishme të makinave, vënie në përdorim të makinave të pjesërisht dëmtuara dhe 

modernizim gatë ndërtimit. Instalime dhe riparim të makinave, pjesëve të makinave, 

aparateve dhe deponim i pajisjeve për grumbullimin, përmirësimin dhe përgatitjen e gjerave 

minerare, metalike dhe materialeve organike si dhe mbeturaninave   

42   Ndërtim dhe planifikim konstruksioni, këshillime ndërtimore dhe teknike lidhur me 

konstruksionet, shërbime inxhinierie, kërkime lëmin e teknikës, kërkime nga lëmi i 

makinerisë ndërtimore, kërkimeve gjeologjike, këshillime teknike, projektplaneve teknike, 
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të gjitha të përfshira në pjesë të makinerisë, makinave, aparateve dhe pajisjeve të objekteve, 

kërkimin dhe përgatitjen e lëndës së parë   

 

 

(111)  13900 

(151)  22/12/2014 

(181)  30/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1220 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zentiva, k.s. 

U kabelovny 130, 102 37 Praha 10, Dolní 

Měcholupy, CZ 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"    Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  SIDRENATA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Barëra, preparate farmaceutike për aplikim te njerëzit.   

 
 

(111)  13895 

(151)  22/12/2014 

(181)  30/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1221 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zentiva, k.s. 

U kabelovny 130, 102 37 Praha 10, Dolní 

Měcholupy, CZ 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  SIDRETANA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Barëra, preparate farmaceutike për aplikim te njerëzit.   
 

 

(111)  13893 

(151)  22/12/2014 

(181)  30/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1222 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zentiva, k.s. 

U kabelovny 130, 102 37 Praha 10, Dolní 

Měcholupy, CZ 

(540)  SIDRETELLA 
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 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"    Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 511 ) 5   Barëra, preparate farmaceutike për aplikim te njerëzit.   

 

 

(111)  13899 

(151)  22/12/2014 

(181)  30/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1223 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zentiva, k.s. 

  U kabelovny 130, 102 37 Praha 10, Dolní 

Měcholupy, CZ 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  SIDRETELA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Barëra, preparate farmaceutike për aplikim te njerëzit.   

 

 

(111)  13897 

(151)  22/12/2014 

(181)  01/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1226 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Herrn, Bernd Starck 

   Hinter den Zäunen 5, 75443 Ötisheim, DE 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  XMILE 

 

 
 

 

( 511 ) 1   Mjete për pastrimin e lëndëve djegëse, si benzina, dizeli, bio-dizeli, kerozina dhe 

naftë për djegëje; lëndë djegëse për motora me djegie të brendshme, posaçërisht benzina, 

super benzina, dizeli, bio-dizeli, kerozina dhe nafta për djegie   

4   Vajra teknike dhe yndyrëra; lubrifikant; absorbues të pluhurit, mjete për lidhjen e 

pluhurit- dhe lagien e pluhurit (zbutjen); lëndë djegëse për djegie të brendshme duke 

përfshirë karburante motorike); lëndë djegëse, veçanërisht benzinën, super-in, dizelin, bio-

dizelin, kerozinën dhe naftën për djegëje; qirinj (për qellime ndriçimi); fitila (për ndriçim)   
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(111)  13606 

(151)  13/11/2014 

(181)  02/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1228 

(526 )  

(591)    

(300)  85/365811  07/07/2011  US 

(732)  Razor USA LLC 

16200-A Carmenita Road Cerritos, 

California 90703, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  RAZR 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Kompjuterë, tablet kompjuterë, dhe aksesorë për to, gjegjësisht, stacione 

montimi për kompjuterë, kornizë, mbajtës dhe djep për mbajtjen dhe mbushjen e 

kompjuterëve, çanta bartëse për kompjuterë, mbulesa mbrojtëse për kompjuterë, 

mbështjellëse (lëkura) mbrojtëse apo decorative, mbrotjës ekrani, gjegjësisht filma të 

pajisur apo plastik të njohur si lëkura për mbulimin dhe mbrojtjen e kompjuterëve, pajisje 

futëse dhe navigimi, gjegjësisht, tastatura, maus, toptha dhe lapsa navigimi për përdorim 

me kompjuterë, memorie kompjuterësh, gjegjësisht hard disqe, memorie portative dhe të 

transportueshme për përdorim me kompjuterë, pajisje të rrjetit, gjegjësisht modemë, rutera 

dhe porta për përdorim me kompjuterë, bateri, adapterë rryme, kabllo kompjuteri, lidhës të 

kabllove, telekomandë, kufje, zmadhues zëri, sisteme zërimi për përdorim me kompjuterë, 

dhe mikrofona si dhe ueb kamera për përdorim me kompjuterë dhe softuer kompjuterik. 

Telefona, telefona me tela dhe pa tela për shërbime postare (shërbime të PTT (posta, 

telegrafi dhe telefoni) POTS apo PSTN); telefona mobil, smartfona (telefona të mençur), 

dhe aksesorë për ta, gjegjësisht mbushës të baterive dhe adapterë rryme; aksesorë për 

telefona pa tela, gjegjësisht kufje, zmadhues zëri, çanta për bartje, kapëse për rrypa, dhe 

aparate telefonike celulare; radio marrës-transmetues, organizator personal elektronik, 

softuer dhe programe kompjuteri që përdoren për transmetimin apo reprodukimin e 

pranimit të zërit, imazheve, videove apo të dhënave përmes një rrjeti apo sistemi të 

telekomunikimit mes terminaleve kompjuterike dhe për shtimin apo lehtësimin e përdorimit 

dhe çasjes në rrjete kompjuterike dhe rrjete telefonike; softuer kompjuterik për ekzekutimin 

e tutorialëve (punës praktike) dhe doracakëve të produkteve elektronike mbi telefonat 

mobil apo kompjuterët për ofrimin e trajnimeve dhe përkrahjes së produktit për 

konsumatorët e telefonave mobil; softuer të lojërave kompjuterike për receptorë telefoni 

mobil; softuer dhe programe kompjuterike për përdorim me telefona mobil për të ndihmuar 

përdoruesin në shkarkimin e muzikës, filmave, animacioneve, librave elektronik; softuer 

kompjuterik për shpërndarjen e informatave dhe përmbajtjes multimediale ndërvepruese që 

përmban tekst, imazhe, video dhe audio materiale mes pajisjeve pa tela të komunikimit dhe 

terminaleve kompjuterike përmes një rrjeti pa tela; softuer dhe programe kompjuterike për 

menaxhimin dhe funksionimin e pajisjeve të telekomunikimit pa tela; softuer kompjuterik 

për çasje, kërkime, indeksime dhe marrjen e informatave dhe të dhënave nga rrjetet globale 

kompjuterike dhe rrjetet globale të komunikimit, dhe për shfletimin dhe navigimin e ueb-

faqeve për ato rrjete; softuer kompjuterik për dërgimin dhe pranimin e mesazheve të 

shkurta dhe postës elektronike dhe për filtrimin e informatave jo-tekstuale nga të dhënat e 
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transmetuara mes terminaleve kompjuterike dhe pajisjeve pa tela të komunikimit; radio 

marrës-transmetues analog dhe dixhital apo pranues për komunikim me të dhëna, zë, 

imazhe dhe video; softuer të lojrave elektronike për receptorë telefonik mobil; kamera, 

gjegjësisht, kamera fotografike, kamera dixhitale, kamera të filmit, video kamera; 

kalkulatorë; njësi të pozicionimit global, bateri, mbushës të baterive, adapterë rryme   

 

 

(111)  14128 

(151)  23/04/2015 

(181)  02/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1229 

(526 )  

(591)   - 

(300)  010030161  08/06/2011  OH 

(732)  Hipp & Co. 

  Brünigstrasse 141 6072 Sachseln, CH 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 5   Preparate proteinash të marra nga perimet dhe produktet e kafshëve për përdorim 

medicinal, për përdorim tek njerëzit; produkte farmaceutike; substanca dietale për fëmijë 

dhe invalidë, të përshtatura për përdorim medicinal; ushqim dietal për përdorim medicinal; 

ushqim për foshnje; mallëra për përdorim dietal jo-medicinal (përfshirë edhe ushqimin e 

ngrirë), kryesisht, preparate proteinash të marra nga perimet dhe produktet e kafshëve për 

përdorim njerëzor, mish, peshk, kafshë gjahu dhe produkte mishi, ekstrakte mishi, mish, 

peshk, fruta dhe xhelatinë perimesh, xhem, kompot, vezë, qumsht, produkte qumshti, 

kryesisht xhalp, djath, krem, jogurt, gjizë, qumsht pluhur dhe laktoprotein për ushqim; 

mallëra për përdorim jo-medicinal (përfshirë edhe si ushqim i ngrirë), kryesisht, ëmbëlsira 

fëmijësh, në veçanti shujta të ëmbla që përmbajnë kryesisht qumsht dhe/ose fruta; mallëra 

për përdorim dietal jo-medicinal (përfshirë edhe si ushqime të ngrira), kryesisht, ëmbëlsirat 

dhe shujtat e ëmbla, me përmbajtje kryesisht të qumshtit, përfshirë edhe agentët e 

obligueshëm të të gjitha llojeve si dhe të ëmbëlsirave dhe shujtave të ëmbla, me përmbajtje 

kryesisht të frutave; mallëra për përdorim dietal jo-medicinal (përfshirë edhe si ushqime të 

ngrira), kryesisht, ushqimet e përgaditura dhe gjysëm të përgaditura, kryesisht të bëra nga 

mishi, shpezët, kafshët e gjahut, peshqit, frutave, perimeve, vezëve, produkteve të qumshtit, 

bishtajave dhe/apo patateve; mallëra për përdorim dietal jo-medicinal (përfshirë edhe si 

ushqime të ngrira), kryesisht, supat, mishi, peshku, shpezët, kafshë gjahu, perime, pemë dhe 

qumsht i konzervuar, vaj dhe yndyrë ushqimi; mallëra për përdorim dietal jo-medcinal 

(përfshirë edhe si ushqime të ngrira), kryesisht, shkopinjë frutash, të përbëra kryesisht nga 

frutat dhe drithërat, muesli, arra dhe/apo sheqer; mallëra për përdorim dietal jo-medicinal 

(përfshirë edhe si ushqime të ngrira), kryesisht, qaj, pije qaji, kakao, sheqer, glukozë, oriz, 

tapioka, sago, miell, bollgur (semolina), shtresa drithërash dhe preparate drithërash (me 

përjashtim të ushqimit për kafshë), bukë, biskota, torte, ëmbëlsira, ëmbëlsira me afat të 

gjatë, produkte për meze të lehtë, me përbërje të karbohidratave dhe ushqimit të fortë me 

proteina shtesë, yndyrë dhe acide yndyrore; mallëra për përdorim jo-medicinal (përfshirë 

edhe si ushqim i ngrirë), kryesisht, ëmbëlsirat, pastat, çokollada, preparate sheqeri, 

preparate glukoze, preparate blete për ushqim, kryesisht, pelte mbretërore, propolis dhe 
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polen; mallëra për përdorim dietal jo-medicinal (përfshirë edhe si ushqim i ngrirë), 

kryesisht ëmbëlsira për fëmijë, në veçanti shujta të ëmbla, kryesisht me përmbajtje të 

sheqerit, kakaos, çokolladës dhe/apo niseshtës; mallëra për përdorim dietal jo-medicinal 

(përfshirë edhe si ushqim i ngrirë), kryesisht, ëmbëlsirat dhe shujtat e ëmbla, me përmbajtje 

kryesisht të sheqerit dhe çokolladës, përfshirë përdorimin e agjentëve të detyrueshëm të të 

gjitha llojërave; mallërat për përdorim dietal jo-medicinal (përfshirë edhe si ushqim i 

ngrirë), kryesisht, ushqimet e përgaditura dhe gjysëm të përgaditura, kryesisht me 

përmbajtje nga preparatet e drithërave, orizi dhe/apo pasta; mallëra për përdorim dietal jo-

medicinal (përfshirë edhe si ushqimi i ngrirë), kryesisht, erëzat, muesli, me përmbajtje 

kryesisht të drithërave, frutave, arrave dhe/apo sheqerit; mallërat për përdorim dietal jo-

medicinal (përfshirë edhe si ushqim i ngrirë), kryesisht, shkopinj drithërash, me përmbajtje 

kryesisht të drithërave, muesli, arrave, frutave dhe/ose sheqerit; mallërat për përdorim dietal 

jo-medicinal (përfshirë edhe si ushqim i ngrirë), kryesisht, ushqimi i drithërave i gatshëm 

për servim, ushqimet e përgaditura dhe gjysëm të përgaditura nga krundet, përfshirë 

ëmbëlsirat; mallërat për përdorim dietal jo-medicinal (përfshirë edhe si ushqim i ngrirë), 

kryesisht pijet jo-alkoolike, ne veçanti lëngje frutash, pije nga frutat, shurupe frutash dhe 

preparate të tjera frutash jo-alkoolike për përgaditjen e pijeve jo-alkoolike; gjëra ushqimore 

dietale dhe/apo shtojca ushqimi për përdorim jo-medicinal, me bazë të proteinave, dhe/apo 

yndyrërave, dhe/apo karbohidrateve dhe/apo ushqimeve të rënda me shtesë të vitaminave, 

mineraleve, melasë, acide yndyrore, qoftë ndarazi apo në kombinim   

29   Preparate proteine të marra nga produktet e perimeve dhe kafshëve për përdorim 

njerëzor; mish, peshk, shpezë, kafshë gjahu dhe produkte mishi; ekstrakte mishi; mish, 

peshk, fruta dhe xhelatinë perimesh; xhem; kompot; vezë, qumsht, produkte qumshti, 

kryesisht xhalp, djath, krem, jogurt, gjizë, qumsht pluhur dhe laktoprotein për ushqim; 

ëmbëlsira për fëmijë, ne veçanti shujta të ëmbla me përmbajtje kryesisht të qumshtit 

dhe/apo frutave; ëmbëlsira dhe shujta të ëmbëla, me përmbajtje kryesisht të qumshtit, 

përfshirë përdorimin e agjentëve të detyrueshëm të të gjitha llojërave; ëmbëlsira dhe shujta 

të ëmbla, kryesisht me përmbajtje të frutave; ushqim i përgaditur dhe gjysëm i përgaditur, 

kryesishti i bërë nga mishi, shpezët, kafshët e gjahut, peshku, frutat, perimet, vezët, 

produktete e qumshtit, bishtajave dhe/apo patateve; supa; mish, peshk, shpezë, kafshë 

gjahu, perime, fruta dhe produkte qumshti; vajë dhe yndyrë ushqimore; përfshirë të gjitha 

mallërat e sipërpërmendura edhe ne formë të ngrirë; përfshirë të gjitha mallërat e 

sipërpërmendura për përdorim dietal, jo për përdorim medicinal.   

30   Shkopinjë frutash, më përmbajtje kryesisht të drithërave, muesli, arrave dhe/apo 

sheqerit; qaj, pije qaji, kakao, sheqer, glukozë, oriz, tapioca, sago, miell, bollgur (semolina), 

shtresa drithërash dhe preparate drithërash (me përjashtim të ushqimit për kafshë), bukë, 

biskota, torte, ëmbëlsira, ëmbëlsira me afat të gjatë; meze e lehtë, me përbërje të 

karbohidratave dhe ushqimit të fortë me proteina shtesë, yndyrë dhe acide yndyrore; 

ëmbëlsirat, pastat, çokollada, preparate sheqeri; preparate glukoze, preparate blete për 

ushqim, kryesisht, pelte mbretërore, propolis dhe polen përderisa janë të përfshira në klasën 

30; ëmbëlsira për fëmijë, në veçanti shujta të ëmbla, kryesisht me përmbajtje të sheqerit, 

kakaos, çokolladës dhe/apo niseshtës; ëmbëlsirat dhe shujtat e ëmbla, me përmbajtje 

kryesisht të sheqerit dhe çokolladës, përfshirë përdorimin e agjentëve të detyrueshëm të të 

gjitha llojërave; ushqim i përgaditur dhe gjysëm i përgaditur, kryesishti i bërë nga 

preparatet e drithërave, orizit dhe/apo pastave; erëza; muesli, me përmbajtje kryesisht të 

drithërave, frutave, arrave dhe/apo sheqerit; shkopinj drithërash, me përmbajtje kryesisht të 

drithërave, muesli, arrave, frutave dhe/ose sheqerit; ushqimi i drithërave i gatshëm për 
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servim, ushqimet e përgaditura dhe gjysëm të përgaditura nga krundet, përfshirë ëmbëlsirat; 

të gjitha mallërat e siëpëprmendura edhe ne formë të ngrirë; përfshirë të gjitha mallërat e 

sipërpërmendura për përdorim dietal, jo për përdorim medicinal.   

32   Pije jo-alkoolike, në vecanti lëngjë frutash, pije frutash; shurup frutash dhe preparate të 

tjera frutash jo-alkoolike për përgaditjen e pijeve jo-alkoolike; përfshirë të gjitha mallërat e 

sipërpërmendura për përdorim dietal, jo për përdorim medicinal   

 

 

(111)  13888 

(151)  22/12/2014 

(181)  02/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1230 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Murexin Aktiengesellschaft 

Franz v. Furtenbach-Straße 1, 2700 Wiener 

Neustadt, AT 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 1   Produkte kimike për përdorim në industri, përkatësisht mbushëse me bazë sulfat 

kalcijumi; llaç ngjitës (adëheziv)    

19   Material për ndërtimtari jo metalik, përkatësisht mbushëse pluhuri, mbushës në formë 

pete (mbushës disperziv), prodhime për nivelizim, veçanarisht për vënjen e dyshemesë dhe 

parketit si dhe dyshemesë nga goma dhe poliofeni; llaç ngjitës (adëheziv)   

37   Shërbimet e ndërtimit    

 

 

(111)  14178 

(151)  23/04/2015 

(181)  05/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1231 

(526 )  

(591)   Hiri, e bardhë, e kaltër e ndritshme 

(300)   

(732)  NedZink B.V. 

 Hoofdstraat 1 6024 AA BUDEL 

DORPLEIN, NL 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

(540)   

 

 

 

( 511 ) 6   Metale të zakonshme dhe aliazhet e tyre; materijalet e ndërtimit prej metali; 

aliazhet; konstrukcione nga metali të cilat transportohen; materijale prej metali për trase 

hekurudhore; kabëll joelektrik dhe tela prej metali të zakonshëm; hekurishte, copëra të 
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vogla prej metali; tuba prej metali; kasaforta prej metali; mallra prej metali të zakonshëm të 

papërfshira në klasë të tjera, minerale, cink     

 

 

(111)  14157 

(151)  23/04/2015 

(181)  05/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1232 

(526 )  

(591)   Hiri dhe e kuqe 

(300)   

(732)  DEİMA ELEKTROMEKANİK 

ÜRÜNLER İNŞAAT SPOR 

MALZEMELERİ İMALAT SANAYİ VE 

TİCARET ANONİM ŞİRKETİ CİHANGİR 

MAHALLESİ, GÜVERCİN CADDESİ 

NO:4, AVCILAR – İSTANBUL, TR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 9   Aparate dhe instrumente shkencore, nautike, survejuese, fotografike, 

kinematografike, optike, peshues, matëse, sinjalizuese, kontrolluese (për mbikëqyrje), jetë 

shpëtuese dhe mësimdhënie; aparate dhe instrumente për drejtim, kalim, transformim, 

akumulim, rregullim ose kontroll të rrymës; aparate për incizim, transmision ose 

reproduktim të zërit ose fotografive; bartës magnetik të dhënash, disqe incizuese; makina 

dhe aparate automatike për shitje për aparate që operojnë me zheton (monedha); arka 

regjistruese, makina llogaritëse, pajisje dhe kompjuter për procedim të dhënash; aparate për 

shuarjen e zjarrit   

 

 

(111)  13523 

(151)  03/11/2014 

(181)  06/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1235 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Fidia Farmaceutici S.p.A. 

  Via Ponte della Fabbrica 3/A, 35031 Abano 

Terme, IT 

 (740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

           Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)  HYALGAN 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparatet farmaceutike dhe të veterinarisë; preparatet e sanitarisë për qëllime 

mjekësore; substancat dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor; emplasterët (llaçet), 

materialet për lidhje; dezinfektuesit; ilaçet   

10   Aparatet dhe instrumentet kirurgjike, mjekësore dhe veterinare; artikujt ortopedikë; 
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aplikatorët për përgatitjet farmaceutike; shiringa për qëllime mjekësore; inhalatorët   

 

 

(111)  13646 

(151)  25/11/2014 

(181)  06/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1236 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Fidia Farmaceutici S.p.A. 

  Via Ponte della Fabbrica 3/A, 35031 Abano 

Terme, , IT 

 (740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

           Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)  CONNETTIVINA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparatet farmaceutike dhe të veterinarisë; preparatet e sanitarisë për qëllime 

mjekësore; substancat dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor; emplasterët (llaçet), 

materialet për lidhje; dezinfektuesit; ilaçet   

 

 

(111)  14186 

(151)  23/04/2015 

(181)  07/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1237 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  DİMES GIDA SANAYİ VE 

TİCARET ANONİM ŞİRKETİ Yeniyurt 

Mahallesi, Yenişehir Caddesi, No: 1, Merkez 

- Tokat, TR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpendë dhe gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, ngrira, thara dhe të ziera; gjele, xhemë, komposto; vezë, qumësht dhe 

produkte  qumështi; vajra dhe yndyra ushqimore   

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale; miell dhe përgatitje të bëra 

nga ceralijet, bukë, pasta dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë; maja, pluhur për pjekje; 

krip, mustardë; uthull, salca (mëlmesa); melmesa; akull   

32   Birra; ujëra mineral dhe të gazuar dhe pije tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupe dhe përgatitje tjera për bërjen e pijeve   

 

 

(111)  13855 

(151)  19/12/2014 

(540)   
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(181)  07/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1240 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Renato Balestra 

  Via XX Settembre, 4 – 00187 Roma , IT 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

 

 

 

( 511 ) 3   Preparate për zbardhje dhe substanca të tjera për pastrim; preparate për pastrim, 

polirim, fërkim dhe gërryerje; sapunë; parfumeri, vajëra esencialë, kozmetikë, llosione për 

flokë; pastë dhëmbësh   

18   Lëkurë dhe imitim lëkure, prodhime të përpunuara nga këto materiale të cilat nuk janë 

të përfshira në klasët e tjera; lëkurë nga kafshët; valixhe dhe çanta për udhëtim; ombrellat 

për shi, ombrellat për mbrojtje nga dielli dhe bastun për ecje; kamgjikë, mallëra për 

shalëbërës dhe saraç   

25   Rrobat, mbathjet për këmbë, mbulesat për kokë   

 

 

(111)  13823 

(151)  18/12/2014 

(181)  07/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1241 

(526 )  

(591)    

(300)  60101/2011  07/09/2011  CH 

(732)  Japan Tobacco Inc. 

 2-2-1 Toranomon, Minato-ku, Tokyo, Japan, 

JP 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  WINSTON XP-PRESSION 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Duhan, çoftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë, duhan për përtypje, duhan i tharë për vendosjen nën buzë (snus 

tobacco); cigare, cigarillo, puro; substanca për pirje të shitura ndaras apo së bashku me 

duhan, asnjëra për përdorim shërimi; duhan për nuhatje; artikuj për duhanpirësa të përfshira 

në klasën 34; letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse   

 

 

(111)  14141 

(151)  23/04/2015 

(181)  07/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1242 

(526 )  

(591)    

(300)   

(540)  FOUR ROSES 
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(732)  Four Roses Distillery LLC (a limited 

liability company of Delaware) 1224 Bonds 

Mill Road,Lawrenceburg, Kentucky 40342 , 

US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

( 511 ) 33   Uiski   

 

 

(111)  13664 

(151)  26/11/2014 

(181)  09/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1249 

(526 )  

(591)   E kuqe, e zezë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  ARTEKS d.o.o. 

   Svetolika Lazareviša 25, 31230 Arilje, RS 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"    Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 18   Lëkura dhe imitimi i lëkurës, produkte të punuara nga këto materiale të cilët 

nuk përfshihen në klasa tjera; lëkurë kafshësh; valigje dhe çanta udhëtimi   

24   Tesktile dhe pordukte tekstili të cilat nuk përfshihen në klasa tjera; mbulesa për shtretër 

dhe tavolina   

25   Rroba për mashkuj, xhaketa, pantollona, pantollona të shkurtëra, këmisha, nënkëmisha,  

bluza, xhinsa, pizhame, brekë, kravata, rripa, këpucë, patika, këpucë sportive, çarapë, 

trenerka, rroba sportive, shallë, faculeta   

35   Shpallje; udhëheqje afarizmi; udhëheqje afariste; punë zyrash   

 

 

(111)  13852 

(151)  18/12/2014 

(181)  09/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1250 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  2waytraffic UK Rights Limited 

64 New Cavendish Street ,London W1G 

8TB, UK 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 9   Aparate për incizim, transmetim apo riprodukim të zërit ose fotografisë; bartësit 
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e të dhënave magnetike, disqe regjistruese; pajisje për procesimin e të dhënave dhe 

kompjuter; regjistrime, traka, kompakt diske, videokaseta, video kompakt disk, CD 

interaktive, DVD; aparatura telekomunikimi; lojëra kompjuterike; televizion, audio/vizuele, 

video, regjistrues zëri, riprodhim zëri dhe audio aparatura dhe instrumente me cilësi të lartë 

transmetimi; mikrovalë, media elektronike, transmetimin apo komunikimi satelitor; 

television interaktiv dhe video dhe radio dhe mediat telekomunikuese; softver lojërash 

kompjuterike dhe softver për kuize kompjuterike; publikimet në formë elektronike të 

ofruara on-line nga databaza apo nga pajisjet e ofruara në internet (përfshirë ëeb sitet); 

publikime elektronike (të shkarkueshme); audio regjistrues, video regjistrues, muzikë, zëri, 

imazhet, teksti, sinjalet, softver, informata, të dhënat dhe kodet e ofruara nga rrejti i 

telekomunikimit, në formë të dorëzimit on-line dhe përmes Internetit dhe  faqeve në të 

gjithë botën; softver kompjuterik; softver kompjuterik për television interaktiv, video dhe 

radio dhe mediat e telekomunikimit; television dhe radio transmetues dhe marrës; pjesë dhe 

pajisje për të gjitha mallërat e lartpërmendura   

16   Gjësende të shtypura, publikime të shtypura, revista; posterë dhë fotografi; pajisje për 

zyrë; qese; pajisje për shkrim; letër shkrimi; letër; prodhime të kartonit; libra, kalendarë, 

zbukurime nga letra, panorama, tiketa; albumë, kuti, karta urimi, stilolaps dhe lapsa; 

materiale për trajnim dhe mësimdhënie; notesa; mjete për zyrë; material për paketim; 

etiketa; ngjitëse; lidhës dhe mbajtës markerë për libra; koverta; harta; salveta; salveta për 

fshierje; fotografi; mbajtës në formë spirale për letra; shtypës të letrës; kuti për lapsa; 

mbështjellës për libra; kartela gërvishëse; xhiton   

25   Veshje, mbulesa për kokë dhe mbathje 

28   Lodra, lojëra dhe mjete për lojë; karta për lojë. 

38   Shërbime të telekomunikimit; shërbimet e emitimit 

41   Edukimin; ofrimin e trajnimeve; zbavitjes; aktivitetet sportive dhe kulturore; 

prodhimin e programeve televizive, film korporate dhe komerciale; prodhimin dhe 

prezentimin e programeve televizive, filma televizivë dhe të dhënave, imazheve, grafikave, 

imazheve të animuara, zërit dhe informatave të ngjajshme, të gjitha për transmetim të 

emetimit në lidhje me  programet e ngjajshme televizive apo filmat televiziv; përgaditja, 

prodhimi, zhvillimi, komponimi, prezentimi, distribuimi, rrjeti dhe marrja me qëra e 

televizionit interaktiv, lojërat interactive, zbavitja interactive dhe shërbimet e kompetencës 

interactive, të televizionit dhe radios dhe programet telefonike dhe të filmave dhe 

regjistrimet e zërit dhe videos; editimin e programeve televizive; shërbimet e informatatve 

zbavitëse, të gjitha të ofruara me anë të radios, televizionit, telefonit, telegrafisë pa tela 

(wireless), aparateve të telekomunikimit, mikrovalëve, mediave elektronike, emetimit apo 

komunikimeve satelitore; informacionet në lidhje me zbavitjet apo edukimin, të ofruara on-

line nga databazat kompjuterike apo ëeb faqet e internetit; ofrimin, organizimin, prodhimin 

dhe prezentimin e garave, kontesteve, lojërave dhe kuizeve, studio zbavitjet dhe pjesmarrja 

në evenimente; ofrimin e zbavitjve dhe edukimit për qasjen përmes komunikimit dhe rrejtit 

kompjuterik; marrjen me qëra të televizioneve dhe video regjistruesve dhe të aparaturave 

për regjistrim, transmetim dhe reprodukim të zërit dhe /apo imazhit; marrjen me qëra 

aparaturave për kodimin dhe dekodimin e zërit dhe/apo imazheve; shërbimet e zbavitjes, 

kryesisht prodhimin, ekzekutimin dhe shfrytëzimin e përmbajtjes të zbavitjes interaktive, si 

filmat vizatimorë, animacionet dhe lojërat përmes televizionit, mobility dhe platformës 

dixhitale; prodhimin, ekzekutimin dhe shfrytëzimin e muzikës dhe programeve zbavitëse, 

poashtu përmes radios, televizionit, mobility dhe platformës dixhitale; shërbimet e 

lartpërmendura poashtu përmes internetit, mobility, telefonit dhe rrjeteve të tjera interactive 
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multimediale; garat telefonike; organizimin, prezentimin dhe prodhimin e shfaqjeve, 

performacave live dhe ngjarjeve me pjesmarrje të audiencës; publikimet elektronike (jo të 

shkarkueshme).   

 

 

(111)  14310 

(151)  27/04/2015 

(181)  12/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1251 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  British American Tobacco (Brands) 

Inc.  2711 Centerville Road, Suite 300, 

Wilmington, Delaware 19808, US 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 34   Cigare; duhan; produkte nga duhani; çakmak; shkrepsa; artikuj për cigarete; 

artikuj për pirësit e duhanit    

 

 

(111)  14240 

(151)  24/04/2015 

(181)  12/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1253 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  KRKA, tovarna zdravil, d.d., Novo 

mesto   Šmerješka cesta 6, 8501 Novo mesto, 

SI 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  SEPTANAZAL 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike   

 

 

(111)  14133 

(151)  23/04/2015 

(181)  13/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1257 

(526 )  

(591)    

(300)   

(540)  LINEX 
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(732)  NOVARTIS AG  

            4002 BASEL, CH 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 
 

( 511 ) 5   Preparatet farmaceutike, substance dijetike të përshtatura për përdorim mjekësor, 

shtesa ushqimi të përshtatura për përdorim në medicine    

10   Aparate dhe instrumente kirurgjike, mjekësorë dhe dentar; paisje medicinale; paisje të 

përshtatura për përdorim mjekësor      

 

 

(111)  14252 

(151)  24/04/2015 

(181)  13/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1258 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON CONTROLS 

TECHNOLOGY COMPANY   915 East 

32nd Street, City of Holland, State of 

Michigan 49423, US 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

(540)  POWERFRAME 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Bateri, rrjeti përques për bateri, mbushës për bateri    

 

 

(111)  14131 

(151)  23/04/2015 

(181)  14/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1259 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  British American Tobacco (Brands) 

Limited  Globe House, 4 Temple Place, 

London WC2R 2PG, , UK 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  ORT 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Cigare; duhan; produkte nga duhani; çakmak; shkrepsa; artikuj për duhanpirës     
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(111)  14256 

(151)  27/04/2015 

(181)  14/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1260 

(526 )  

(591)   Njiansa të kaltërta 

(300)   

(732)  JOHNSON CONTROLS 

TECHNOLOGY COMPANY  915 East 

32nd Street, City of Holland, State of 

Michigan 49423, US 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 9   Bateri, rrjeti përques për bateri, mbushës për bateri    

 

 

(111)  14263 

(151)  27/04/2015 

(181)  14/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1261 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  JOHNSON CONTROLS 

TECHNOLOGY COMPANY  915 East 

32nd Street, City of Holland, State of 

Michigan 49423, , US 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

(540)   

 

 

 

( 511 ) 9  Bateri, rrjeti përques për bateri, mbushës për bateri    

 

 

(111)  14049 

(151)  22/04/2015 

(181)  15/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1263 

(526 )  

(591)   Ngjyrë arrgjendi, e kaltër e errët, e 

bardhë, e kuqe 

(300)   

(732)  TUTUNSKI KOMBINAT AD 

PRILEP  ul. Marksova br.101, 7500 Prilep, 

MK 

(540)   
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 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 511 ) 34   Duhan, duhan i përpunuar – veçanërisht cigare, artikuj për duhanpirësit; 

shkrepëse (qibrit).   

 

 

(111)  13660 

(151)  26/11/2014 

(181)  16/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1264 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Hyatt International Corporation 

  71 S. Wacker Drive, 14th Floor,Chicago, IL 

60606, US 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 43   Hotelet; hotelet si vendpushim; motelet; akomodimet e përkohshme; shërbimet 

e agjencisë së udhëtimeve për rezervimin e akomodimit në hotel; shërbimet e specializuara 

hoteliere të ofruara si pjesë e programit për mysafirët e shpeshtë të hotelit; shërbimet e 

restorantit, barit dhe sallave për koktej; shërbimet e bar-rostiçerisë, sigurimin e objekteve 

per banket dhe funksione sociale për raste të veçanta; furnizimi me ushqim për sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve; sigurimin e konferencës; objektet për ekspozitë dhe takime; dhënien 

me qira të dhomave të takimit.   

 

 

(111)  13659 

(151)  25/11/2014 

(181)  16/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1265 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Hyatt International Corporation 

71 S. Wacker Drive, 14th Floor,Chicago, IL 

60606, US 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  HYATT PLACE 

 

 
 

 

( 511 ) 43   Hotelet; hotelet si vendpushim; motelet; akomodimet e përkohshme; shërbimet 

e agjencisë së udhëtimeve për rezervimin e akomodimit në hotel; shërbimet e specializuara 

hoteliere të ofruara si pjesë e programit për mysafirët e shpeshtë të hotelit; shërbimet e 

restorantit, barit dhe sallave për koktej; shërbimet e bar-rostiçerisë, sigurimin e objekteve 

per banket dhe funksione sociale për raste të veçanta; furnizimi me ushqim për sigurimin e 
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ushqimit dhe pijeve; sigurimin e konferencës; objektet për ekspozitë dhe takime; dhënien 

me qira të dhomave të takimit   

 
 

(111)  13658 

(151)  25/11/2014 

(181)  16/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1266 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Hyatt International Corporation 

  71 S. Wacker Drive, 14th Floor,Chicago, IL 

60606, US 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  GOLD PASSPORT 

 

 
 

 

( 511 ) 43   Hotelet; hotelet si vendpushim; motelet; akomodimet e përkohshme; shërbimet 

e agjencisë së udhëtimeve për rezervimin e akomodimit në hotel; shërbimet e specializuara 

hoteliere të ofruara si pjesë e programit për mysafirët e shpeshtë të hotelit; shërbimet e 

restorantit, barit dhe sallave për koktej; shërbimet e bar-rostiçerisë, sigurimin e objekteve 

per banket dhe funksione sociale për raste të veçanta; furnizimi me ushqim për sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve; sigurimin e konferencës; objektet për ekspozitë dhe takime; dhënien 

me qira të dhomave të takimit   
 

 

(111)  13657 

(151)  25/11/2014 

(181)  16/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1267 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Hyatt International Corporation 

71 S. Wacker Drive, 14th Floor,Chicago, IL 

60606, US 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  HYATT 

 

 
 

 

( 511 ) 36   Menaxhimin e shtëpive apartament; shërbim te apartmenteve, apartamentet dhe 

dhënien me qira të apartmenteve; kondominiumet, menaxhimin e pasurive të patundshme; 

agjencitë e pasurive të patundshme; brokerimi; agjentët e strehimit; lizingun e pasurive të 

patundshme komerciale dhe rezidenciale; byroja e akomodimit (apartamente); mbledhjen e 

qirasë; dhënien me qira të zyrave (të pasurive të patundshme); dhënien me qira të hapësirës 

(të pasurive të patundshme) për takime; agjentët e strehimit; shërbimet e ndarjes-kohës se 

lejeve të pasurive të patundshme; punët e pasurive të patundshme; shërbimet e kartës së 

kreditit.   
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(111)  13892 

(151)  22/12/2014 

(181)  16/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1268 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  OMRON Corporation 

801, Minamifudodo-cho, 

Horikawahigashiiru, Shiokoji-dori, 

Shimogyo-ku, Kyoto-Shi, Kyoto 600-8530 , 

JP 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 9   Enkoderë; kontrollorë të rrymës; aparaturë rregulluese, elektrike; aparaturë me 

telekomandë; panele kontrolli (elektriciteti); rregullator të dritave; pajisje për matje; loger 

për të dhëna (pajisje e cila i shënon të dhënat gjatë kohës ose në lidhje me lokalitetin); 

ndërprerës, elektrik; aparate për komunikim mes njëri tjetrin; termometra të cilët nuk janë 

për qëllime mjekësore; aparate elektrike për komunikim; relej, elektrik; aparaturë 

diagnostifikimi e cila nuk është për qëllime mjekësore; detektorë; aparate për lexim; fije 

optike; orë parkingu; aparaturë për testim e cila nuk është për qëllime mjekësore; aparat 

televiziv; hapës dhe mbyllës elektrik të dyerve; terminale ku bëhet shitja (terminale për 

ç‟lajmërim) dhe pajisje perifere; terminale (për elektricitet); furnizime; pompa vetë 

rregulluese për karburant; pajisje për komunikim optik; transmetues të sinjaleve elektrike; 

telegraf (aparaturë); aparaturë e frekuencës së lartë; instrumente për matje të frekuencës; 

përforcues; aparate për shënimin e kohës; takëm për transmetim të 

sinjaleve(telekomunikim); kondensatorë; rezistomë elektrik; indikatorë (elektricitet); takëm 

për radiotelegrafi; takëm për radiotelefoni; blinker (drita sinjalizuese); invertorë 

(elektricitet); pajisje të cilat i marrin ose i shkruajnë  informacionet në etiketa; konvertorë 

rrotacioni;mbushës për bateri;  transformatorë elektrik; gjysmëpërçues; çipe me qark të 

integruar; disqe optike; termostate; llogaritëse; pajisje për matje; aparate për zbulim të zërit; 

aparate për reproduktim të zërit; aparate për dërgim të zërit; mikrofona; konektorë, elektrik; 

laser, jo për qëllime mjekësore; aparaturë radari;  kabllo nga fijet optike; përçues elektrik; 

aparaturë për rritjen e fotografisë; priza, dhe kontakte tjera (lidhje elektrike); solar; 

ndërprerës elektrik; dioda të cilat emitojnë dritë; antena; kamera; kompjuterë për 

përpunimin e të dhënave për komunikacion; aparaturë për shënimin e distancave; aparatura 

për matjen e distancave; indikatorë automatik të shtypjes së ulët te gomat e veturave; 

aparaturë për kontroll të shpejtësisë të automjeteve; pajisje për shënimin e rrugës së kaluar 

(kilometra, milje); çelësa elektronik për automjete; kartela (smart)të mençura; kartela me 

qark të integruar; bori; pajisje elektrike për dhënie të sinjaleve të zërit; alarme; instalime 

elektrike kundër vjedhjes; zile (pajisje për paralajmërim); aparaturë për monitorim, 

elektrike; aparaturë për matjen e shpejtësisë (fotografi); aparaturë për fototelegrafi; aparate 

për anulimin e biletave; publikime elektronike; marrës telefonik; aparat telefonik; shenja 

dritash; radio aparate; makinë zyrash për kartela digjitale; aparaturë për shënim të zërit; 

aparat elektrik për autentifikim (vërtetim) të fytyrës; makina për matje (peshues); aparate 

për matje të energjisë së harxhuar; aparate për matje të aktiviteteve fizike; aparate për matje 
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të intensitetit të ushtrimeve; softuer kompjuterik; kompjuter; harduer kompjuterik; 

programe kompjuterike; pajisje periferike për kompjuter; aparaturë për përpunimin e të 

dhënave; kompakt disqe; kartela koduese magnetike; media me të dhëna; burime të 

furnizimit; burime të pandërprera të furnizimit; burime furnizimi me rrymë të pa 

ndryshueshme; burime të stabilizuara të furnizimit; numërues; çarqe optike fleksible; 

pajisje elektrike ose elektronike për drynosje (mbyllje), ventil elektromagnetik; aparat për 

përpunimin e fotografisë; pajisje për dhënie të burimit të dritës në formë të rrafshit (pllake); 

etiketa për identifikim të radio frekuencave   

10   Aparaturë për përdorim në analizat mjekësore; aparat për matjen e shtypjes arteriale të 

gjakut; monitorë për matje të shtypjes së gjakut rreth dorës; aparaturë për testim të gjakut; 

analizatorë dhe monitorë të sasisë të yndyrave në trup; aparaturë diagnostifikimi për 

qëllime mjekësore; elektrokardiograf; elektroda për qëllime mjekësore; mjete dëgjimi për 

persona shurdh; inhalatorë; pajisje për dhënie të barit me spërkatje; aparate për shërim me 

frekuencë të ulët; stimulatorë transkut (mbi lëkurë) elektrik të nervave; aparat për masazh; 

spërkatëse për qëllime mjekësore; inhalatorë avulli terapeutik; aparate për testim për 

qëllime mjekësore; instrumente termoelektrike terapeutike; termometra për qëllime 

mjekësore; monitorë për përcjellje të përbërjes të trupit; termometra për matje të 

temperaturës; aparate për përcjellje të anestezisë; monitorë për përcjellje të pulsit; monitorë 

për përcjellje të gazit të harxhuar; respirometër; oksimetra; monitorë për përcjellje të 

pacientit; aparate për testim vaskular   

21   Brusha elektrike (pos pjesëve për makina); brusha elektrike për dhëmbë; brusha për 

dhëmbë; koka të këmbyeshme me brusha të brushave elektrike për dhëmbë   

 

 

(111)  13889 

(151)  22/12/2014 

(181)  20/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1271 

(526 )  

(591)   - 

(300)  57487/2011  27/06/2011  CH 

(732)  Philip Morris Brands Sàrl  

Quai Jeanrenaud 3   Neuchâtel, 2000, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"  kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 34   Duhan ,  i  papunuar  ose  i  punuar;  prodhimet   e  duhanit  duke  përfshi  

cigare, cigaret,(cigarettes), cigarllosa,duhan qe mbështjellët,cigaret, duhan për çibuk(llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim ne  medicinë ); 

artikuj për duhanxhi ,duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre ,filtra për cigare,kutia 

për duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh,  çakmak; çibrita   

 

 

(111)  13403 

(151)  01/10/2014 

(540)  POLICE 
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(181)  20/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1272 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  De Rigo S.p.A. 

Zona Industriale Villanova 12, 32013 

Longarone, Belluno, IT 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 
 

 
 

 

( 511 ) 3   Sapun, produkte parfumerije, vajra esenciale, kozmetikë, kremëra për flokë, 

produkte të kujdesit të dhëmbëve; parfume; ujë tualeti; kozmetikë, sidomos krem, kremëra 

qumështi, xhel dhe pluhur për trup e fytyrë dhe duart; xhel dhe kripëra për dush dhe larje jo 

për përdorim mjekësor; vajra kozmetike parfumi, ujë i thjeshtë tualet; ujë kolonje; vaj për 

flokët, tonik për flokët; parfume pluhur; pluhur vaske; qumësht, xhel dhe vajra për rrezitje 

dhe produktet pas rrezitjes ( kozmetike); kremëra për rrezitje; losion për rrezitje; krem për 

mbrojtje nga dielli; losion për mbrojtje nga dielli; krem për rroje; vaj vaske, kripëra 

kozmetike vaske; vajra esenciale nga limoni; esenci nga menta (vajra esenciale); vajra 

esenciale kedri; vajra esencialenga citrona; përgatitjet aromatike për trupin e njeriut; 

deodorans për trupin e njeriut (e kufizuar për kozmetikë); produktet higjienike, (jo për 

qëllime mjekësore), preparate për kozmetikë, shampon, faculeta të njoma, xhel, shkumë 

dhe balzam, preparate në formë aerosoli për të krijuar frizura dhe kujdes të flokëve; krem 

dhe kremëra për larje dhe dush, banja, lapsa kozmetike   

9   Syze, pjesë dhe pajisje për to, sidomos syzet e thjeshta, syze dielli, syze mbrojtëse, syze 

noti, lente, korniza, mbajtëse (pjesë të kornizave), futrolla për syza, kontejnerët për syzet, 

helmeta   

14   Metale të çmuara dhe aliazhet e tyre dhe artikuj prej metaleve të çmuara ose të veshur 

me metale të tilla që nuk përfshihen në klasa të tjera; bizhuteri, gurë të çmuar; instrumenta 

kohëmatës dhe kronometrik   

16   Letër dhe karton (të papërpunuara, gjysmë të përfunduar ose për artikuj shkrimi apo 

shtypje); produkte shtypi; produkteve për kopertinat e librave; fotografi; produkte për 

shkrimi, zarfa, ditarë, përkujtues, libra adrese, postera, almanakë, atlase, kalendarë, fletore; 

substanca që ngjiten në produkte letre; mjete për pikturë; brusha; makina shkrimi dhe paisje 

për zyre (me përjashtim të mobiljeve); pajisjet dhe materiale për mësim dhe trajnim (përveç 

aparatit), stilolapsa, lapsa, dosje (paisje për zyre), fletore, libra, komplete për vizatim, 

mprehëse, mbajtësit për lapsa, mbajtësit e plumbit (minave) për stilolapsa, mbajtësit 

stilolaps; dosje, kapëse për letër, kartolina, letra për të  luajtur, futrola për letra, librat e 

telefonit, vjetarë; albume për fotot e  gjetura (timetales), ditarë dhe kartat e biznesit   

18   Lëkurë, imitim lëkure, mallra të bëra nga këto materiale që nuk janë të përfshira në 

klasa të tjera; lëkurat e kafshëve; bagazhe dhe çanta; ombrella dielli dhe bastunet    

25   Veshje, këpucë, kapelë   

35   Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; punë zyreje, shërbime e shitjes me 

pakicë   

 



525 

 

(111)  13566 

(151)  05/11/2014 

(181)  20/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1273 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Intercontinental Great Brands LLC 

100 Deforest Avenue, East Hanover, New 

Jersey 07936, US 

 (740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

           Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)  BARNI 

 

 
 

 

( 511 ) 30   Kakao, çokallatë, pije të bëra nga kakao dhe/ose çokollata dhe preparateve për 

përgatitjen e pije të tilla; produkte të bukës, brumërave dhe ëmbëlsirave; siç janë buka, 

brum (buka) i tostuar, biskotat (të ëmbla apo të njelmta), biskota “waffle”, biskota te holla 

“wafers”,  ëmbëlsirat, drithëra për bare drithi, përgatitjet drithëra, përgatitjet e bëra nga 

drithërat   

 

 

(111)  13524 

(151)  03/11/2014 

(181)  20/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1274 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  L'ORÉAL  Société Anonyme 

14 rue Royale, 75008 Paris, FR 

 (740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

           Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)  CODE PURETE 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Parfumet, ujë tualeti; xhelet, kripërat për banjë dhe dush jo për qëllime 

mjekësore; sapunët e tualetit, deodorantët e trupit; kozmetikët në veçanti kremat, 

qumështët, losionet, xhelet dhe puderët për fytyrë, trup dhe duar; preparatet për përkujdesje 

nga dielli (produkte kozmetike); preparatet e “make-up”; shamponët; xhelet, sprejët, 

shkumat, balsamët, kremat, serumet dhe dyllet për rregullimin e flokëve dhe përkujdesje të 

flokëve; llaqet për flokë; preparatet për ngjyrosjen dhe çngjyrosjen e flokëve; preparatet për 

valëvitjen dhe bërjen kaçurrela të përhershme të flokëve; vajrat esenciale për përdorim 

personal   

 

 

(111)  13565 

(151)  05/11/2014 

(181)  20/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1275 

(526 )  

(540)   
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(591)   E kaltër, e verdhë, portokalli, kafe, 

bezh, bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  Intercontinental Great Brands LLC 

100 Deforest Avenue, East Hanover, New 

Jersey 07936, US 

 (740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

           Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 

 
 

 

 

( 511 ) 30   Kakao, çokallatë, pije të bëra nga kakao dhe/ose çokollata dhe preparateve për 

përgatitjen e pije të tilla; produkte të bukës, brumërave dhe ëmbëlsirave; siç janë buka, 

brum (buka) i tostuar,  biskotat (të ëmbla apo të njelmta), biskota “waffle”, biskota te holla 

“wafers”,  ëmbëlsirat, drithëra për bare drithi, përgatitjet drithëra, përgatitjet e bëra nga 

drithërat   

 

 

(111)  13662 

(151)  26/11/2014 

(181)  22/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1276 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Universal City Studios LLC (a 

Delaware limited liability company)            

100 Universal City Plaza, Universal City, 

California 91608, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"    Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 9   Aparate dhe instrumente shkencore, detare, gjeodezike, elektrike, fotografike, 

kinematografike, optike, për peshim, matje, sinjalizim, kontrollë (inspektim), shpëtim dhe 

mësimdhënje; aparate dhe instrumente për kyçje, përcjellje, konvertim, akumulim, 

rregullim dhe kontrollë të rrymës elektrike; aparate për inçizim, transmetim dhe reprodukim 

të zërit dhe fotografisë (imazheve); bartësit magnetik të të dhënave, disqet për inçizim; 

makina automatike dhe mekanizma për aparate të cilat vihen në lëvizje me monedha 

metalike apo zhetona; regjistra arke (cash registers), makina llogaritëse, paime për 

procesimin e të dhënave dhe kompjuterë; aparate për shuarjen e zjarrit   

41   Sherbime edukimi; pregatitje trainingu; razonoda; aktivitete sportive dhe kulturore   

 

 

(111)  13663 

(151)  26/11/2014 

(181)  22/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1277 

(540)   
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(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Universal City Studios LLC (a 

Delaware limited liability company) 

100 Universal City Plaza, Universal City, 

California 91608, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

 

 

( 511 ) 9   Aparate dhe instrumente shkencore, detare, gjeodezike, elektrike, fotografike, 

kinematografike, optike, për peshim, matje, sinjalizim, kontrollë (inspektim), shpëtim dhe 

mësimdhënje; aparate dhe instrumente për kyçje, përcjellje, konvertim, akumulim, 

rregullim dhe kontrollë të rrymës elektrike; aparate për inçizim, transmetim dhe reprodukim 

të zërit dhe fotografisë (imazheve); bartësit magnetik të të dhënave, disqet për inçizim; 

makina automatike dhe mekanizma për aparate të cilat vihen në lëvizje me monedha 

metalike apo zhetona; regjistra arke (cash registers), makina llogaritëse, paime për 

procesimin e të dhënave dhe kompjuterë; aparate për shuarjen e zjarrit.    

41   Sherbime edukimi; pregatitje trainingu; razonoda; aktivitete sportive dhe kulturore   

 

 

(111)  13642 

(151)  21/11/2014 

(181)  22/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1279 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  HUAWEI TECHNOLOGIES CO., 

LTD.; Administration Building Huawei 

Technologies Co., Ltd   Bantian, Longgang 

District, Shenzhen, CN 

 (740)  Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates"  Kodra e Diellit Rr. 1 

lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 9   Hardver komjuterik, firmver (softver I cili eshte I vendosur ne pjesen e 

hardverit), softver, rjet kompjuterik, kompononta per drejtimin dhe interkonektimin te 

rjeteve te telekomunikacionit,  te gjitha te cekurat per te mundesuar sigurimin e kompjuterit 

dhe rjeteve kompjuterike,per mundesine e drejtimit te rjeteve kompjuterike dhe avancimin e 

zhvillimin e servisit,si dhe per drejtimin dhe interkonektimin te multimedias, audio dhe 

video paisjet per komjuter,paisje periferike,interfejs paisje me tela dhe pa tela,nderpreses 

elektrik, porta (gatewaz)per perdorim ne sistemet e komunikimit pa tela tek rjetet 

kompjuterike, habet, rutera, modema, kabllo elektrike, carqe elektronike te 

integruara,furnitore elektrik;paisja per kontrolle nga larg e cila shfrytezohet te rjetet 

kompjuterike dhe telefoni e sidomos procesore te cilet mund te rikonfigurohen per 
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perdorim ne paisje manuale per komunikim pa tela dhe paisje ne rjet, ne kabllo per PC 

kartela, kabllot per habet dhe svic, RPS kabllot, WAN kabllot afrues, fajerval dhe feltera 

per ekrane kompjuterike, interfejs kabllo per rjete, netvork nderpreses, LAN antena pa tela 

dhe  kabllo,paisje hyrese per zera te kompjuteret,zerimit dhe mikrofona,si dhe  kao softver 

perkates per te gjitha te larteshenuara,sidomos softveri kompjuterik per 

dijagnostik,instalimi i mbeshtetjes, drejtimit, konfigurimit, konektimit, nder-

drjtim,mbindertimin dhe kontrollin e hardvereve dhe softvereve komjuterik; softvere 

kompjuterik per dijagnostike, instalim, perkrahje, knofigurim, lidhje,nder-

drejtim,mbindertim dhe kontrolle te hardverit kompjuterik,firmvera (softver i cili eshte i 

inkorporuar ne pjesen e hardverit) dhe softverit;programet kompjuterike te cilat perdoren ne 

arsim e sidomos ne kembimin e te dhenave ne mes te shfrytezuesve;paisjet 

telekomunikative,sidomos nderpreres pa tela;transmiter radio dhe pranues per 

telekomunikacion;aparate pa tela me nuje per qasje (loop access) per emetim te radio 

sinjaleve e cila perbehet prej kontrolluesit te stacionit baze, antenes,njisi parapaguese te 

cilat emetojne dhe pranojne zera ne mes te terminaleve parapaguese dhe kembyesve 

lokal;platforma softverike pa tela per selektimin e zerave dhe sinjaleve tjera, proceseve 

thirese dhe mirmbajtje sistematike te kabllot optik; aparate per casje ne rjet,sidomos 

kontrolluesit elektrik te stacioneve baze;antena direktive dhe omne;terminale parapakuese 

kompjuterike;telefona mobil, telefon pa tela;stacione baze pa tela, antena pa tela;marres-

dhenes per perdorim ne telekomunikim;qarqe kryesore telekomunikative dhe kycjet 

kryesore te linjes te cilat perbehen nga kobllot elinjes kryesore dhe zmadhuesve kryesore te 

linjes;sistemi i kycje-ckyqjes i kontrolluar me program te inkorporuar,sidomos kutija per 

kycje-ckyqje te kontrolluara me program te inkorporuar per perdorim ne perpunimin te 

informatave nga thirjet ne ardhje kah terminalet ne ikje ne rjetin telefonik te destinuar per 

sherbim publik; radio aparate,sidomos aparate per kycje-ckyqje per te dhena,zera dhe foto 

te komunikimet mobile;aparate optike te telekomunikacionit,sidomos terminalet 

telefonikeme linja optik per perdorim ne pranim,transmetim dhe analize te sinjaleve 

optike,njisi optike te rjetit te njohura edhe si terminale optike; fiber optik CATV paisje 

transmisioni,sidomos nderpreset elektrik i dritave,fije optike te cilat shiten si komponente te 

fiber kabllove optik,fiber kabllo optik; ISDN adapter afrues,sisteme telekomunikimi,  

sidomos rjete frekuente intelegjente te cilat perbehen nga stacionet e hershme;paisjet 

telekomunikuese terminale,sidomos ISDN aparate telefonike,telefona qe pranojne fotografi, 

telefoni digjital i avancuar pa tela (DECT),telefona mobil dhe telefona digjitalipaisje lokale 

pa tela,sidomos konektore elektrik per parapagues mobil per kycje ne sistemin e afruar te 

kycje-ckyqjes.   

 

 

(111)  13607 

(151)  13/11/2014 

(181)  23/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1281 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  F. Hoffmann-La Roche AG 

  Grenzacherstrasse 124, 4070 Basel, CH 

  

(540)  ERIVEDGE 
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(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike   

 

 

(111)  13830 

(151)  18/12/2014 

(181)  23/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1282 

(526 )  

(591)    

(300)  58380/2011  19/07/2011  CH 

(732)  Japan Tobacco Inc. 

  2-2-1 Toranomon, Minato-ku, Tokyo, JP 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  WINSTON REFLEXSIONS OF 

FREEDOM 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Duhan i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, duhan që 

pështillet me dorë, duhan për përtypje, duhan pluhur i ashtuquajtur “snus”; cigare, cigarillo, 

puro; substanca për pirje të shitura ndaras apo të përziera me duhan për përdorim jo–

medicinal dhe jo për qëllime terapeutike; duhan për nuhatje (snuff); artikuj për duhanpirësa 

të përfshira në klasën 34; letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse.”   

 

 

(111)  13831 

(151)  18/12/2014 

(181)  23/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1284 

(526 )  

(591)    

(300)  58382/2011  19/07/2011  CH 

(732)  Japan Tobacco Inc. 

2-2-1 Toranomon, Minato-ku, Tokyo, JP 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  WINSTON XSENCE EVOLUTION 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Duhan i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, duhan që 

pështillet me dorë, duhan për përtypje, duhan pluhur i ashtuquajtur “snus”; cigare, cigarillo, 

puro; substanca për pirje të shitura ndaras apo të përziera me duhan për përdorim jo–

medicinal dhe jo për qëllime terapeutike; duhan për nuhatje (snuff); artikuj për duhanpirësa 

të përfshira në klasën 34; letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse.”   

 

 

(111)  13851 

(151)  18/12/2014 

(181)  23/12/2021 

(540)  INTERXION 
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(210)  KS/M/ 2011/1285 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  InterXion Holding N.V. 

Tupolevlaan 24, 1119 NX Schiphol-Rijk, NL 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

 

 

( 511 ) 35   Menaxhimi komercial, mes tjerash në kontekstin e shfrytëzimit të qendrës së të 

dhënave; vlerësimin e tregut, hulumtime dhe analiza; informata të tregut; reklamim dhe 

promovim; këshillimin nga lëmia e menaxhimit të biznesit dhe marketingut; funksionimet e 

zyrës nga lëmia e ofrimit të mediave të telekomunikacionit me qëllim të realizimit të 

kontakteve të biznesit në mes të ofruesve dhe klientëve në tregun komercial; ofrimin e 

hapsirave publicitare në formë elektronike dhe përmes mënyrës së rrejtit informativ global; 

shërbimet e menaxhimit të databazave; mbledhjen, përpilimim dhe sistematizimin e 

informatave dhe të dhënave në databazat kompjuterike dhe server; shërbimet këshilluese në 

lidhje me procesimin e të dhënave elektronike; ruajtjen e të dhënave (jo në mënyrë fizike);  

menaxhimin e databazës dhe dispozitat të informatave biznesore në kontekstin e 

promovimit të ndërrimit të informatave; shërbimet e këshillimeve biznesore në lidhje me 

procesimin e të dhënave; shërbimet që përfshijnë regjistrimin, mbledhjen, transkriptin, 

përpilimin dhe sistematizimin e komunikimeve dhe të dhënave; faturimin; shërbimet e 

ndërmjetësimit komercial në tregtin e kohes se thirrjeve në rrjetin komercial, kryesisht, 

aranzhimin e transakcioneve tregtare dhe kontratave komerciale përmes internetit   

38   Shërbimet e telekomunikacionit, së bashku me të tjerat, qasjen e shërbimeve 

telekomunikative, zërit, të dhënave, grafikave, tingullit dhe pamjes përmes rrjetit të gjërë 

power line apo rrjetit wireless, dhe ofrimin e qasjes së shpejtë në fushat e rrjetit; shërbimet 

e komunikimit në mes databazave; shërbimet e komunikimit për transmetimin elektronik të 

të dhënave; mundësimin e qasjes në databazat në internet; transmetimin e të dhënave 

elektronike; transmetimin e mesazheve nga njëra palë tek tjetra, ofrimin e qasjes së 

telekomunikimit, përmes rrjetit informativ lokal apo global; dhënia me qëra e rrjeteve 

telekomunikuese dhe lidhjeve telekomunikuese, së bashku me të tjerat, linjat 

telekomunikuese dhe pajisjet e lidhjeve telekomunikuese, shërbimet konsultuese në lidhje 

me të dhënat e komunikimit; shërbimet e bashkëkomunikimit të të dhënave bankare; 

ofrimin e qasjes në dhe mundësimin e qasjes në databazën kompjuterike; transmetimin e 

sigurt të të dhënave, zërit apo imazhit; transmetimin dhe transferin e të dhënave; 

transmetimin e informatave të databazës përmes rrjetit telekomunikativ.   

42   Shërbime automatizimi, kryesisht të dhënat e automatizimit dhe shërbimet e mbledhjes 

duke përdorur softver të regjistruar për të bart, ruajtur, evaluoj, analizoj dhe mbledh të 

dhëna; shërbimet konsultuese nga lëmia e zyrës dhe automatizimin e vendeve të punës; 

mirëmbajtjen e databazave; shërbimet e ruajtjes së të dhënave; shërbimet e menaxhimit të 

të dhënave nga distanca, shërbimet e backup-ëve për të dhënat e hard drive-it kompjuterik; 

programimet kompjuterike për procesimin e të dhënave; dhënien e këshillave në lidhje me 

selektimin, aplikimin dhe përdorimin e hardverëve dhe softverëve kompjuterik për të tjerët; 

dhënien me qëra të aparaturave për procesimin e të dhënave; dhënien me qëra të serverëve 

të databazave dhe serverëve për web-faqet; dhënia me qëra e hapsirave në kompjuter me 

aftësi të përbashkët për deponimin central të të dhënave për të tjerët; ICT–shërbimet, së 



531 

 

bashku me, këshillimet kompjuterike nga lëmia e informatave dhe komunikimit 

teknologjik, ofrimin e shërbimeve të web serverëve dhe serverëve të databazave për 

kapacitetete të ndryshme tek informatika dhe pajisjet e ruajtjes së të dhënave për palët e 

treta, shërbimet e menaxhimit të të dhënave nga distanca; shërbimet e backup-it për të 

dhënat e hardrive-it kompjuterik; shërbimet e shfrytëzimit të të dhënave; ofrimin apo 

dhënien me qëra të hapsirave deponuese elektronike p ashtu përmes të dhënave qëndrore, 

ofrimin apo dhënien me qëra të hapsirave deponuese elektronike, dataserver, webserver dhe 

web hapsirë në internet.   

 

 

(111)  13932 

(151)  21/04/2015 

(181)  23/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1286 

(526 )  

(591)   NGJYRË E KUQE, E BARDHË, 

NGJYRË KAFE, E ZEZË.- 

(300)   

(732)  KESKİNOĞLU İÇ VE DIŞ TİCARET 

LİMİTED ŞİRKETİ KAYALIOĞLU 

KASABASI, AKHİSAR - MANİSA, TR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpendë dhe gjah; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të ngrira, thara dhe të gatuara; zhele, reçele, kompot; vezë, qumësht dhe 

produkte qumështi; vajra dhe yndyra ushqimore.   

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, miell palme, kafe artificiale, miell dhe preparate 

të bëra me drithëra, bukë, pasta dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melase; maja, pluhur për 

pjekje; kripë, mustarde; uthull, salca (erëza); erëza pikante; akull   

31   Produkte dhe farëra bujqësore, kopshtare dhe pyjesh që nuk janë të përfshira në klasat 

tjera; kafshë të gjalla; pemë dhe perime të freskëta, farëra, bimë dhe lule natyrale; ushqim 

për kafshë, maltë   

 

 

(111)  13934 

(151)  21/04/2015 

(181)  23/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1288 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Magistra C&C 

Bd. Aurel Vlaicu nr. 82A, 900055 Constanta, 

RO 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

(540)  LACIKS 
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( 511 ) 5   Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për bebe; leukoplaste, 

materiale për lidhje; materiale për mbushje dhëmbësh, dyll dental; desinfektantë; preparate 

për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicide   
 

 

(111)  13984 

(151)  21/04/2015 

(181)  23/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1290 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ETERNIT-WERKE LUDWIG 

HATSCHEK AG     Eternit Strasse 34, 4840 

Vöcklabruck, AT 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"  kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  ETERNIT 

 

 
 

 

( 511 ) 20   Mobilje dhe pjesët e tyre 

37   Ndërtim te objekteve; riparime; ndërtime civile nëntoksore; riparime të objekteve. 

 

 

 

(111)  14018 

(151)  22/04/2015 

(181)  28/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1294 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  DURUKAN SEKERLEME SANAYI 

VE TICARET ANONIM SIRKETI Ahi 

Evran Mahallesi Diyet Sokak No. 52 Sincan 

06930 Ankara, , TR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 30   Kafe, kakao; pije me bazë të kafesë apo kakaos, pije me bazë të çokolatës. 

Pasta, ravioli, pasta shtëpie. Produkte të brumërave dhe pjekurinave (produkte të furrës), 

ëmbëlsira. Mjaltë, xhelatinë, propolis. Aromatizues ushqimesh. Tharm, pluhur për gatim; 

substanca naturale për përmirësimin e formës dhe ngjyrës së produkteve të miellit dhe për 

ngadalësimin e periudhës kur ato bëhen bajat (skadojnë). Të gjitha llojet e miellit, 

semolinës dhe niseshtës së misrit. Sheqer i kokërrizuar, sheqer në formë kubi, sheqer 
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pluhur. Çaj, çaj të ftoftë. Pastiçeri, çokolata, biskota, krekerë (biskota të thata), vafer. 

Çamçakeza. Akullore, akuj për ngrënie. Kripë. Drithëra dhe produkte drithërash, melase.   
 

 

(111)  14089 

(151)  23/04/2015 

(181)  29/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1297 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI 

    54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

  Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  NOTIRIS 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Softver, kryesisht për kompjuter, telefona mobil apo smartfone (telefon të 

menqur), për trajtimin e informatave sa i përket produkteve farmaceutike apo informatave 

në lidhje me kujdesin shëndetësor, softver për leximin e barkod-it, transkriptimin e barkod-

it, sintezat dhe transmetimin e informatave vokale sa i përket produkteve farmaceutike apo 

informatave në lidhje me kujdesin shëndetësor.”   

44   Kujdesi shëndetësor professional apo shërbimet  informative për pacientë në lidhje me 

kujdesin shëndetësor dhe posaqërisht produktet farmaceutike   
 

 

(111)  14083 

(151)  23/04/2015 

(181)  29/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1298 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI 

   54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  CEPIA 

 

 
 

 

( 511 ) 40   Trajtimin e produkteve kemikale, preparatet bio-organike, antitrupat 

monoklonale, preparatet farmaceutike   

42   Shërbimet e hulumtimit dhe zhvillimit nga lëmia e kujdesit shëndetësor dhe 

bioteknologjisë, kryesisht hulumtimet për zhvillim të përbërësve të ri aktiv; hulumtimi për 

identifikimin e preparateve farmaceutike të sintezave industriale; studimet industriale 

kualitative; realizimin dhe konceptimin e metodave të analizës për produktet kemikale dhe 

farmaceutike, preparatet bio-organike; zhvillimin dhe studimin e metodave analitike për 

kontrollimin e reaksioneve kemikale   
 

 

(111)  13887 

(151)  22/12/2014 

(540)   
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(181)  29/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1299 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  The Coca-Cola Company 

One Coca-Cola Plaza, Atlanta, Georgia 

30313, US 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

 

 

( 511 ) 6   Metalet e zakonshme dhe aliazhet e tyre; materijalet e ndërtimit prej metali; 

hekurishte, copëra të vogla prej metali; mallra prej metali të zakonshëm të papërfshira në 

klasë të tjera; shishe nga metali    

21   Enë shtëpie ose kuzhine; xham i papërpunuar ose gjysëm i përpunuar (përveç xhamit të 

përdorur në ndërtim); produkte nga xhami, enë nga porcelain dhe qeramika të cilat nuk janë 

të përfshira në klasë të tjera; shishe xhami dhe plastike   

32   Lloje birre; ujëra minerale dhe të gazuar, si dhe pije të tjera joaloolike; pije dhe lëngje 

frutash; shurup dhe preparate të tjera për prodhimin e pijeve    

 

 

(111)  13885 

(151)  22/12/2014 

(181)  30/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1300 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)   The Coca-Cola Company 

  One Coca-Cola Plaza, Atlanta, Georgia 

30313, , US 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 6   Metalet e zakonshme dhe aliazhet e tyre; materijalet e ndërtimit prej metali; 

hekurishte, copëra të vogla prej metali; mallra prej metali të zakonshëm të papërfshira në 

klasë të tjera; shishe nga metali    

21   Enë shtëpie ose kuzhine; xham i papërpunuar ose gjysëm i përpunuar (përveç xhamit të 

përdorur në ndërtim); produkte nga xhami, enë nga porcelain dhe qeramika të cilat nuk janë 

të përfshira në klasë të tjera; shishe xhami dhe plastike   

32   Lloje birre; ujëra minerale dhe të gazuar, si dhe pije të tjera joaloolike; pije dhe lëngje 

frutash; shurup dhe preparate të tjera për prodhimin e pijeve   . 

 

 

(111)  13980 (540)   
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(151)  21/04/2015 

(181)  04/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/6 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  AstraZeneca AB 

  SE-151 85 Södertälje , SE 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

 

 

 

( 511 ) 5   Preparatet farmaceotike dhe substancat për parandalimin dhe /ose trajtimin e 

sëmundjeve kardiovaskulare dhe çrregullimeve 

 

 

(111)  13619 

(151)  13/11/2014 

(181)  05/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/7 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  CSP International Fashion Group 

S.p.A. Via Piubega 5/C, 46040 Ceresara 

(MN), , IT 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  LEPEL 

 

 
 

 

( 511 ) 25   Veshje, këpucë, kapele   

 

 

(111)  14020 

(151)  22/04/2015 

(181)  06/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/8 

(526 )  

(591)   Ngjyrë e bardhë, e zezë, ngjyrë kafe, e 

kaltër, e verdhë, e kuqe.- 

(300)   

(732)  VITALIA Nikola I dr. DOO export-

import,  ul 516 bb, 1000 Skopje, MK 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
 

(540)   
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( 511 ) 5   Substanca dietike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për bebe; pije 

dietike të përshtatura për qëllime mjekësore, ushqim dietik i adaptuar për qëllime 

mjekësore, substanca dietike të adaptuara për qëllime mjekësore, vajë peshku, tableta 

tymosëse, çajë bimësh për qëllime mjekësore, qumësht pluhur për bebe, shtesa minerale për 

ushqim, xhele mbretëror (për qëllime mjekësore), preparate vitaminash   

30   Substanca dietike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për bebe; pije dietike 

të përshtatura për qëllime mjekësore, ushqim dietik i adaptuar për qëllime mjekësore, 

substanca dietike të adaptuara për qëllime mjekësore, vajë peshku, tableta tymosëse, çajë 

bimësh për qëllime mjekësore, qumësht pluhur për bebe, shtesa minerale për ushqim, xhele 

mbretëror (për qëllime mjekësore), preparate vitaminash   

32   Ujë mineral dhe i gazuar dhe pije tjera jo alkoolike; pije nga frutat dhe lëngje frutash; 

shurupe dhe preparate tjera për prodhim pijesh.    

 

 

(111)  13584 

(151)  10/11/2014 

(181)  11/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/12 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BASF SE 

  Carl-Bosch-Strasse 38, Ludwigshafen am 

Rhein, , DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  HYGENTIC 

 

 
 

 

( 511 ) 1   Kimikate që përdoren në industri dhe shkencë; kemikate me  cilësi antimikrobe 

që përdoren në industry; antimikrobe për ruajtjen e produkteve farmaceutike dhe kozmetike    

 

 

(111)  13587 

(151)  12/11/2014 

(181)  11/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/13 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BASF SE 

  Carl-Bosch-Strasse 38, Ludwigshafen am 

Rhein, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

 
 

(540)  TINOVIS 
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( 511 ) 1   Kemikalijet të cilat shfrytëzohen si aditiv (shtesa) për higjienën e trupit, 

kozmetikë, kujdesin për lëkurë, në produktet për kujdesin e flokëve dhe preparateve për 

pastrim     

3   Preparate për zbardhim dhe lëndë të tjera për pastrimin e rrobave; preparate për pastrim, 

llustrim, krrues dhe gërryes; produkte për kozmetikë; locione flokësh; produkte për 

kujdesin e dhëmbëve    

 

(111)  14193 

(151)  23/04/2015 

(181)  11/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/14 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BASF SE 

Carl-Bosch-Strasse 38, Ludwigshafen am 

Rhein, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  INGAGUARD 

 

 
 

 

( 511 ) 1   Aditiv (shtesa) për biocide dhe fungicide 

5   Biocide dhe fungicide për verifikimin e rritjes së bakterijeve, alge dhe myk në materijale 

plastike      

 

 

(111)  13882 

(151)  22/12/2014 

(181)  11/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/15 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BASF SE 

Carl-Bosch-Strasse 38, Ludwigshafen am 

Rhein, , DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  IRGASAN 

 

 
 

 

( 511 ) 1   Kemikate për përdorim në industry, veçanarisht në letër, tekstil, kolorante, 

plastikë dhe në industrinë për preparate për zbardhim    

3   Substanca (preparate) për pastrimin e rrobave, sapun, produkte për kozmetikë    

5   Kemikate për përdorim higjienik, mjete dezinfektuese, dezodorans    

 
 

(111)  13880 (540)  CIBAFAST 
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(151)  22/12/2014 

(181)  11/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/16 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BASF SE 

Carl-Bosch-Strasse 38, Ludwigshafen am 

Rhein, , DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

 

 
 

 

( 511 ) 1   Kemikate që përdoren në industrinë e tekstilit   
 

 

(111)  13883 

(151)  22/12/2014 

(181)  11/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/17 

(526 )  

(591)    

(300)  62460  06/01/2012  CH 

(732)  Japan Tobacco Inc. 

  2-2-1 Toranomon, Minato-ku, Tokyo, JP 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  WINSTON JOIN THE 

XSPERIENCE 

 

 
 

 

( 511 ) 34   “Duhan i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, duhan 

që pështillet me dorë, duhan pluhur i ashtuquajtur “snus”; cigare, cigarillo, puro; substanca 

për pirje të shitura ndaras apo të përziera me duhan për përdorim jo–medicinal dhe jo për 

qëllime terapeutike; duhan për nuhatje (snuff); artikuj për duhanpirësa të përfshira në 

klasën 34; letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse.”   
 

 

(111)  13875 

(151)  22/12/2014 

(181)  12/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/22 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  DOĞUŞ YİYECEK VE İÇECEK 

ÜRETİM SANAYİ TİCARET ANONİM 

ŞİRKETİ  Altıntepe Mahallesi, Cihadiye 

Caddesi, No: 94 Maltepe-İstanbul/TURKEY, 

TR 

  

(540)  PATOS ROLLS 
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(740)   Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
            

( 511 ) 29   Çips të patates dhe "snacks" (ushqime të imta/lehta ndërmjet shujtave) me bazë 

patate; kikirikë të pjekur, të tharë, të përpunuar me shtojca ose të kripur   

30   Çips të misrit dhe misër, "snacks" me bazë drithërash ose orizi; kokoshka   

 

 

(111)  13874 

(151)  22/12/2014 

(181)  12/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/24 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  DOĞUŞ YİYECEK VE İÇECEK 

ÜRETİM SANAYİ TİCARET ANONİM 

ŞİRKETİ        Altıntepe Mahallesi,Cihadiye 

Caddesi, No: 94 Maltepe-İstanbul/TURKEY, 

TR 

 (740)   Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë            
 

(540)  PATOS CRITOS 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Çips të patates dhe "snacks" (ushqime të imta/lehta ndërmjet shujtave) me bazë 

patate; kikirikë të pjekur, të tharë, të përpunuar me shtojca ose të kripur.     

30   Çips të misrit dhe misër, "snacks" me bazë drithërash ose orizi; kokoshka   
 

 

(111)  13872 

(151)  22/12/2014 

(181)  12/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/25 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  DOĞUŞ YİYECEK VE İÇECEK 

ÜRETİM SANAYİ TİCARET ANONİM  

ŞİRKETİ Altıntepe Mahallesi,Cihadiye 

Caddesi, No: 94 Maltepe-İstanbul/TURKEY, 

TR 

 (740)   Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë            
 

(540)  PATOS 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Çips të patates dhe "snacks" (ushqime të imta/lehta ndërmjet shujtave) me bazë 

patate; kikirikë të pjekur, të tharë, të përpunuar me shtojca ose të kripur.     

30   Çips të misrit dhe misër, "snacks" me bazë drithërash ose orizi; kokoshka   
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(111)  13871 

(151)  22/12/2014 

(181)  12/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/26 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  DOĞUŞ YİYECEK VE İÇECEK 

ÜRETİM SANAYİ TİCARET ANONİM  

ŞİRKETİ       Altıntepe Mahallesi,Cihadiye 

Caddesi,No:94 Maltepe-İstanbul/TURKEY, 

TR 

 (740)   Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
          

(540)  CEREZOS 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Çips të patates dhe "snacks" (ushqime të imta/lehta ndërmjet shujtave) me bazë 

patate; kikirikë të pjekur, të tharë, të përpunuar me shtojca ose të kripur.     

30   Çips të misrit dhe misër, "snacks" me bazë drithërash ose orizi; kokoshka   

 

 

(111)  13867 

(151)  19/12/2014 

(181)  12/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/31 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  DOĞUŞ YİYECEK VE İÇECEK 

ÜRETİM SANAYİ TİCARET ANONİM  

ŞİRKETİ     Altıntepe Mahallesi,Cihadiye 

Caddesi,No: 94 Maltepe-İstanbul/TURKEY, 

TR 

 (740)   Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
            

(540)  CIPSO 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Çips të patates dhe "snacks" (ushqime të imta/lehta ndërmjet shujtave) me bazë 

patate; kikirikë të pjekur, të tharë, të përpunuar me shtojca ose të kripur.     

30   Çips të misrit dhe misër, "snacks" me bazë drithërash ose orizi; kokoshka   

 

 

(111)  14290 

(151)  27/04/2015 

(181)  16/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/37 

(526 )  

(591)    

(540)  SOLA LEDENI ŢAJ 
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(300)  Z-201171554  25/11/2011  SI 

(732)  Pivovarna Union d.d. 

  Pivovarniška ulica 2 1000 Ljubljana, SI 

 (740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 
 

( 511 ) 30   Çaj i ftohtë, çaj i ftohtë me shurupe të frutave, çaji, pijet me bazë çaji; çaj i 

ftohtë i aromatizuar me birrë, çaj i ftohtë i aromatizuar me ananas, çaj i ftohtë me 

aromatizues limoni; kafe, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; akujt 

ushqimor; mjaltë, melasë, tharmi; pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthullë, salcat 

(melmesat), erëza; akulli për freskim; budingë; preparatet me bazë të nishestesë; kafe e 

ftohtë.   

32   Birrat; përzierjet e birrës së ndritshme dhe te errët; birrat pa alkool; birrat me pak kalori 

dhe me pak alkool; pijet me bazë hopi; përzierje e birrës me lëngje të frutave, ekstraktet e 

frutave dhe/ose pijet me aromatizuara me frute; shandi (freskuesit); përzierje e birrës dhe 

pijeve jo-alkoolike; uji mineral; uji i pijës; ujerat e tryezës; ujë i gazuar; ujë i burimit; ujë 

me dyoksid karboni; limonadat; pije të aromatizuara me bazë të ujit mineral dhe frutave apo 

ekstrakteve të frutave; pijet jo alkoolike të punuara nga lëngjet e  frutave; pijet e frutave dhe 

lëngjet e frutave; nektarët; pijet jo alkoolike; pijet jo alkoolike të aromatizuara me birrë, 

pijet jo alkoolike të aromatizuara me ananas, pijet jo alkoolike të aromatizuara me limon; 

shurupet dhe  përgatitjet e tjera për përgatitjen e pijeve të cilat nuk përfshijnë pluhurin e 

sojës me proporcione domedhënëse; pijet e frutave dhe/ose lëngjet e frutave me qumësht, 

produkte të qumështit ose desertët e qumështit; pijet dhe lëngjet e perimeve; pijet me bazë 

perimesh ose pijet e perimeve pa alkool; pijet  e fermentuara pa alkool.    

35   Shitja me shumicë dhe pakicë e birrave, ujit mineral dhe te gazuar dhe pijeve te tjera jo 

alkoolike, pijeve të frutave dhe lëngjeve të frutave, shurupeve,  ujit të pijshëm, ujit me 

aditivë (pijet jo alkoolike.   

39   Mbushja, paketimi dhe ruajtja  (deponimi) e pijeve, në veçanti e pijeve joalkoolike, 

ujërave mineral, ujërave për pije me aditivë, ujërave për pije, ujërave të gazuar, lëngjeve, 

përzierjeve të birrave dhe lëngjeve, të gjitha llojet e birrave, pijeve alkoolike; transporti.   

 

 

(111)  13884 

(151)  22/12/2014 

(181)  16/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/40 

(526 )  

(591)   - 

(300)  624635  06/01/2012  CH 

(732)  Japan Tobacco Inc. 

   2-2-1 Toranomon, Minato-ku, Tokyo, JP 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 34   Duhan i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, duhan që 

pështillet me dorë, duhan pluhur i ashtuquajtur “snus”; cigare, cigarillo, puro; substanca për 

pirje të shitura ndaras apo të përziera me duhan, asnjëra për përdorim medicinal apo për 
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qëllime terapeutike; duhan për nuhatje (snuff); artikuj për duhanpirësa të përfshira në 

klasën 34; letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse.”   
 

 

(111)  14137 

(151)  23/04/2015 

(181)  16/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/43 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Bavaria N.V. 

de Stater 1,  5737 RV LIESHOUT, NL 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  LANDER  BRAU 

 

 
 

 

( 511 ) 32   Birra, birra  pa alkool        
 

 

(111)  14140 

(151)  23/04/2015 

(181)  16/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/44 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Suit Supply B.V. 

Joop Geesinkweg 209,1096 AV Amsterdam, 

NL 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 18   Lëkurë dhe imitime të sajë, mallëra të prodhuara nga këto materijale dhe që nuk 

përfshihen në klasë të tjera; lëkura kafshësh, gëzof; valixhe dhe çanta udhëtimi; çadra shiu, 

çadra dielli dhe bastunë; kamxhikë, pajime kuajsh dhe shala kuajsh   

25   Veshje, këpucë, kapela 

35   Reklama; menaxhimi i biznesit; administrim biznesi; shërbime zyreje; asistimi në 

administrim e shitjes së produkteve; shitja me pakicë e lëkurës dhe imitimit të sajë dhe 

produkteve të punuara nga këto materije të cilat nuk janë të përfshira në klasë të tjera; 

lëkura kafshësh, gëzof; valixhe dhe çanta udhëtimi; çadra shiu, çadra dielli dhe bastunë; 

kamzhik, pajime kuajsh dhe shala    

 

(111)  14041 

(151)  22/04/2015 

(181)  18/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/45 

(540)  NORMEG 
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(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zentiva, k.s. 

 U kabelovny 130, 102 37 Praha 10,  Dolní 

Měcholupy, CZ 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

 

( 511 ) 5   Medikamente, produkte farmaceutike të cilat përmbajnë sunstancën aktive 

levetiracetam  për perdorim në trajtimin e epilepsisë tek njerëzit    

 

 

(111)  13795 

(151)  12/12/2014 

(181)  19/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/48 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BASF SE 

   Carl-Bosch-Strasse 38, Ludwigshafen am 

Rhein, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë          
 

(540)  IRGACARE 

 

 
 

 

( 511 ) 1   Kemikate që përdoren në industry; përbërës aktiv për preparate farmaceutike për 

pastrim, dezinfektim dhe përdorim anti-mikrobiologjik   

3   Preparate zbardhës dhe lëndë tjera për përdorim lavanterije, preparate për pastrim, 

llustrim, krrues dhe gërryes, sapun, parfume, essence vajrash, lëndë kozmetike, locione për 

flok; produkte për kujdesin për dhëmbë   

5   Preparate farmaceutike, produkte për kujdesin e lentave, përkatësisht pastrimin, 

shpërlarjen, dezinfektimin dhe shkrirës në ujë për ruajtjen e lentave, preparate për zhdukjen 

e dëmtuesve të shtazëve, fungicide, herbicide, produkte veterinarije, paisje dezinfektuese    
 

 

(111)  13877 

(151)  22/12/2014 

(181)  23/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/51 

(526 )  

(591)   Bardhë e zi- 

(300)   

(732)  JT International S.A. 

  1, rue de la Gabelle, 1211 Geneva 26, CH 

(540)   
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 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

 

 

( 511 ) 34   “Duhan, çoftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë, duhan përtypës, duhan i tharë për vendosjen nën buzë (snus); 

cigare, puro, cigarillo; substanca për pirje të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra 

për përdorim medicinal apo për qëllime shërimi; duhan për nuhatje (burnot/snuff); artikuj 

për duhanpirësa të përfshira në klasën 34; letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse   

 

 

(111)  13727 

(151)  09/12/2014 

(181)  23/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/52 

(526 )  

(591)   Bardhë e zi 

(300)   

(732)  JT International S.A. 

1, rue de la Gabelle, 1211 Geneva 26, CH 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 34   Duhan, çoftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë, duhan përtypës, duhan i tharë për vendosjen nën buzë (snus); 

cigare, puro, cigarillo; substanca për pirje të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra 

për përdorim medicinal apo për qëllime shërimi; duhan për nuhatje (burnot/snuff); artikuj 

për duhanpirësa të përfshira në klasën 34; letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse.”   

 

 

(111)  13728 

(151)  09/12/2014 

(181)  23/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/53 

(526 )  

(591)   Bardhë, e gjelbërt, e gjelbërt e qelë, 

pembe, e pembe e qelët, ngjyrë ari. 

(300)   

(732)  JT International S.A. 

  1, rue de la Gabelle,1211 Geneva 26, CH 

(540)   
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 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

 

( 511 ) 34   Duhan, çoftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë, duhan përtypës, duhan i tharë për vendosjen nën buzë (snus); 

cigare, puro, cigarillo; substanca për pirje të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra 

për përdorim medicinal apo për qëllime shërimi; duhan për nuhatje (burnot/snuff); artikuj 

për duhanpirësa të përfshira në klasën 34; letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse.”   

 

 

(111)  13839 

(151)  18/12/2014 

(181)  23/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/54 

(526 )  

(591)   Bardhë, e pembe, e pembe e qelët, 

portokalli, e verdhë, ngjyrë ari. 

(300)   

(732)  JT International S.A 

  1, rue de la Gabelle, 1211 Geneva 26, CH 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 34   Duhan, çoftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë, duhan përtypës, duhan i tharë për vendosjen nën buzë (snus); 

cigare, puro, cigarillo; substanca për pirje të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra 

për përdorim medicinal apo për qëllime shërimi; duhan për nuhatje (burnot/snuff); artikuj 

për duhanpirësa të përfshira në klasën 34; letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse.”   

 

 

(111)  13838 

(151)  18/12/2014 

(181)  23/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/55 

(526 )  

(591)   Bardhë, kaltërt, kaltërt e qelët, e 

pembe, e pembe e qelët, ngjyrë ari 

(300)   

(732)  JT International S.A. 

1, rue de la Gabelle1211 Geneva 26, CH 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 34   Duhan, çoftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë, duhan përtypës, duhan i tharë për vendosjen nën buzë (snus); 

cigare, puro, cigarillo; substanca për pirje të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra 

për përdorim medicinal apo për qëllime shërimi; duhan për nuhatje (burnot/snuff); artikuj 
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për duhanpirësa të përfshira në klasën 34; letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse.”   

 

 

(111)  13879 

(151)  22/12/2014 

(181)  23/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/56 

(526 )  

(591)   E bardhë,portokalli, portokalli e qelët, 

pembe, pembe e qelët, ngjyrë ari 

(300)   

(732)  JT International S.A. 

  1, rue de la Gabelle, 1211 Geneva 

26,Switzerland , CH 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 34   Duhan, çoftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë, duhan përtypës, duhan i tharë për vendosjen nën buzë (snus); 

cigare, puro, cigarillo; substanca për pirje të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra 

për përdorim medicinal apo për qëllime shërimi; duhan për nuhatje (burnot/snuff); artikuj 

për duhanpirësa të përfshira në klasën 34; letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse.”   

 

 

(111)  13726 

(151)  09/12/2014 

(181)  23/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/57 

(526 )  

(591)   E Bardhë, e gjelbër, e gjelbër e hapur 

dhe e verdhë 

(300)   

(732)  JT International S.A. 

1, rue de la Gabelle, 1211 Geneva 26, , CH 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 34   Duhan, çoftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë, duhan përtypës, duhan i tharë për vendosjen nën buzë (snus); 

cigare, puro, cigarillo; substanca për pirje të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra 

për përdorim medicinal apo për qëllime shërimi; duhan për nuhatje (burnot/snuff); artikuj 

për duhanpirësa të përfshira në klasën 34; letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse.”   

 

 

(111)  13835 

(151)  18/12/2014 

(181)  23/01/2022 

(540)   
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(210)  KS/M/ 2012/58 

(526 )  

(591)   Bardhë, e pembe , e pembe e qelët, e 

verdhë. 

(300)   

(732)  JT International S.A. 

  1, rue de la Gabelle, 1211 Geneva 26, CH 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

 

 

( 511 ) 34   Duhan, çoftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë, duhan përtypës, duhan i tharë për vendosjen nën buzë (snus); 

cigare, puro, cigarillo; substanca për pirje të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra 

për përdorim medicinal apo për qëllime shërimi; duhan për nuhatje (burnot/snuff); artikuj 

për duhanpirësa të përfshira në klasën 34; letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse   

 

 

(111)  13833 

(151)  18/12/2014 

(181)  23/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/59 

(526 )  

(591)   Bardhë, e kaltërt, e kaltërt e qelët, e 

pembe.- 

(300)   

(732)  JT International S.A. 

  1, rue de la Gabelle, 1211 Geneva 26, CH 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 34   Duhan, çoftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë, duhan përtypës, duhan i tharë për vendosjen nën buzë (snus); 

cigare, puro, cigarillo; substanca për pirje të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra 

për përdorim medicinal apo për qëllime shërimi; duhan për nuhatje (burnot/snuff); artikuj 

për duhanpirësa të përfshira në klasën 34; letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse   
 

 

(111)  13873 

(151)  22/12/2014 

(181)  23/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/60 

(526 )  

(591)   Bardhë, portokalli, e verdhë, e verdhë 

e qelët.- 

(300)   

(732)  JT International S.A. 

    1, rue de la Gabelle,1211 Geneva 26, CH 

(540)   
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 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

 

( 511 ) 34   Duhan, çoftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë, duhan përtypës, duhan i tharë për vendosjen nën buzë (snus); 

cigare, puro, cigarillo; substanca për pirje të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra 

për përdorim medicinal apo për qëllime shërimi; duhan për nuhatje (burnot/snuff); artikuj 

për duhanpirësa të përfshira në klasën 34; letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse.”   

 

 

(111)  13621 

(151)  13/11/2014 

(181)  24/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/63 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  BYD COMPANY LIMITED  

YANAN ROAD, KUICHONG TOWN, 

LONGGANG DISTRICT, SHENZHEN, , 

CN 

 (740)  Arben  Avdiu  

  Lagja e Spitalit rr. Malush Kosova 

,Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 12   Mjetet e transportit; mjetet tokësore, ajrore, hekurudhore dhe detare të 

transportit; mjete elektrike; automjete; motorë për automjete tokësore; pajisje kundër-

vjedhjes se automjeteve; motoçikleta; biçikleta; mjete qe drejtohen me dorë, goma për rrota 

te automjeteve.   

 

 

(111)  13886 

(151)  22/12/2014 

(181)  25/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/64 

(526 )  

(591)    

(300)  85500192  20/12/2011  US 

(732)  Motorola Trademark Holdings, LLC 

600 North US Highway 45, Libertyville, IL 

60048, , US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  MOTOLUXE 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Telefona mobil, telefona të menqur (smartphone) dhe aksesorie për to, kryesisht 

mbushës për bateri   
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(111)  14173 

(151)  23/04/2015 

(181)  26/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/73 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Fritz Egger GmbH & Co. OG 

Weiberndorf 20, 6380 ST. JOHANN IN 

TIROL, AT 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  ZOOM 

 

 
 

 

( 511 ) 17   plastikë e laminauar (prodhime gjysëm të përpunuara) për laminimin e pllakave 

të presuara dhe pllakave të drurit me fijeve      

19   materiajl ndërtimi jo metalik; pllaka të laminuara ose jo të laminuara dhe pllaka të 

drurit me fije; panel i laminuar nga fijet prej druri; prodhime nga druri si mbajtës, pllaka, 

material ndërtimi dhe material ndërtimi montues për ndërtimtari, dysheme të laminuara, 

laminat të shtrirë; drrasa për dritare  (prag)    

20   mobile dhe pjesë për mobile nga pllakat prej druri dhe pllakave me fije druri ose druri 

të presuar siç janë hapsirat për punë, pjesët e përparme të mobileve, panelet si pjesë e 

mobileve, çoshet (skajet) e mobileve    

 

 

(111)  14291 

(151)  27/04/2015 

(181)  27/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/74 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Privredno društvo za proizvodnju i 

prodaju deterdţenata, "BEOHEMIJA-

INHEM" d.o.o.,  Panţevaţka bb, Zrenjanin, , 

RS 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C   Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)  DEUS 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Detergjente në formë pluhuri dhe lëngu   
 
 

(111)  14118 

(151)  23/04/2015 

(181)  27/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/75 

(540)   
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(526 )  

(591)   Ngjyrë e gjelbër, ngjyrë hiri, e bardhë, 

e zezë. 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje  Bul. 

Aleksandar Makedonski br. 12, 1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C    Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

 

 

( 511 ) 3   Krem për natë me qeliza amë nga molla dhe vaji i ullirit   

 

 

(111)  14001 

(151)  22/04/2015 

(181)  27/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/76 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ,ALKALOID AD Skopje Bul. 

Aleksandar Makedonski br. 12,1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C   Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Krem për ditë me qeliza amë nga molla dhe vaji i ullirit   

 

 

(111)  13870 

(151)  22/12/2014 

(181)  27/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/79 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  ELGEKA – Commerce – Distributions 

– Agencies ,Industry Societe Anonyme 

trading as ELGEKA S.A  Block 31; Address: 

DA 13, Phase B, 57022 Industrial Area ,of 

Sindos, Echedoros Municipality – 

Thessaloniki, GR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

(540)   
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           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

( 511 ) 35   Reklamimin; administrim biznesi, menaxhim biznesi; administrimin e çështjeve 

të biznesit dhe konsultime; rrjeti biznesor; hulumtime biznesi; programime biznesi; 

kontrollimi i biznesit; organizatat këshilluese të biznesit; çështjet e zyres; hulumtime 

marketingu; studime marketingu; promovimin e shitjeve (për të tjerë); promovimin i 

produkteve dhe mallërave me komision; reklamimi on-line në rrjetin kompjuterik; 

reklamimi jasht; prezentimi i mallërave në mediat e komunikimit për qëllim të shitjes me 

pakicë; Dhënia me qira e hapësirës reklamuese. Dhënia me qira e kohës së reklamave në 

mediat e komunikimit. Kontabilitetit. Analizimi i kostos së çmimit, shërbimet e krahasimit 

të çmimeve; përpilimin dhe sistematizimin e informacionit në bazat e të dhënave 

kompjuterike. Demonstrimi i mallrave; rregullimin e reklamave në dritare (shop-window); 

Konsulencë për organizatat e personelit; përgatitjen e listave të rrogave; organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale dhe reklamim; agjensionet e import-eksport-it; krijimi i 

modeleve për reklamat dhe promovimin e shitjes. 

Shërbimet me pakicë, shërbime me shumicë, duke sjellë mallrat së bashku për të mirën e të 

tjerëve duke ua bërë të mundur dhe të përshtatshme konsumatorëve për t‟i parë, për të 

zgjedhur dhe blerë personalisht, në shitje me pakicë ose shumicë, nga supermarketet dhe 

dyqane të vogla dhe  veçanërisht produktet e mëposhtme: 

    Kemikatet të përdorura në pastrim, zbardhues, acid klorhidrik, substanca për largimin e 

llakut, kondicioner, zbutës uji (pluhur dhe tableta), ujë të distiluar, plehra organike, 

subtsanca kimike për ruajtjen e ushqimit, substanca boje, aceton, amoniak, ngjyra baterish, 

bojra, llaqet , mbrojtës kundër ndryshkut, mënyra për ruajtjen e drurit, kolorant; 

substancave anti gërryese; rëshqirë e papërpunuar, përgatitjet për pastrim, lustrim, heqjen e 

yndyrës dhe gërvishjes. Detergjente; lëngje të përgjithshme për pastrim; klor, zbutës për 

rroba; preparate për pastrim kimik; zbutës uji për makinë larësen e enëve dhe makina 

larësen e rrobave, sfunxher për gërryerjen e metalit, lecka për pastrimin e lagështive, 

pastrimin e dyllit, letër zmerile, dyll dyshemeje, krema dhe bojra dhe dyll-këpucësh dhe për 

çizme, sapun të të gjitha llojeve, kozmetikë, artikuj parukerie, ngjyra të flokëve 

(kozmetikë), preparate për rroje, depilatorë, xhel dezinfektues dhe lecka të lagështa 

sanitare, pambuk, tampon pambuku; parfumeri, vajra esenciale, pluhur dhëmbësh, fletët 

nga celuloza sintetike e përpunuar për përdorim në lavanderi, produktet për largimin e 

papastërtive dhe ngjyrave, vajra dhe yndyrna industriale, lubrifikantë, kompozime të 

korigjuara, kompozime të karburantit (duke përfshirë karburantet motorike), ndricues, 

shishe gaz, qirinj, qirinj statike, mbajtës qiri dhe fitil qiriri, materiale për fashim, 

leukoplaste ngjitëse, fasha, alkool për përdorim medicinal, parasticide, herbicide, pesticide, 

insekticide, sprej kundër insekteve (mbështjellës mushkonjash, tableta), shkaterruesit e 

farave të keqia, fungicide për përdorim bujqësor, rodenticide, miticide, xhel pastrimi 

antiseptik, pambuk antiseptik, shami letre antiseptike, freskues ajri, preparate sterilizuese, 

pelena për të rriturit, brisk rroje dhe makina rroje, takëm metalike, metale të çmuara dhe 

aliazhet e tyre, si dhe artikujt e bërë nga këto materiale apo të veshura me to (veshje 

metalike), (duke përjashtuar takëm, pirunët, lugë), artikuj argjendarie, gurë të çmuar, 

instrumentet për matjen e kohës dhe kronometra të të gjitha llojeve, produkte letre, karton 

dhe produktet e prodhuara nga kartoni që nuk përfshihen në klasat e tjera; materialet e 

shtypura, gazeta, revista, libra. Materiale për libërlidhje, ngjitës dhe etiketat jo-ngjitëse, 

materiale fotografike, fotografi, broshura. Artikuj shkrimi, letër dhe zarfe korrespondence, 

kartolina urimi dhe kartat e biznesit, ngjitëse (gum) për artikuj shkrimi apo për qëllime 
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shtëpiake. Stilolapsa, lapsa, stilolapsa pendë. Materialet e artistëve. Furçë për pikturë. 

Makina shkrimi dhe pajisje zyre (me përjashtim të mobiljeve). Materiale mësimore dhe të 

mësuarit (përveç aparateve). Blloqe levizese (shtypje). Matricat, afishe dhe jo-afishe. 

Materiale plastike për paketim dhe mbështjellës që nuk përfshihen në klasa të tjera, prerës 

për letër, pelena për bebe, palloma për foshnje. Çanta për hedhurina, qese mbeturinash, 

peceta, shami, letër higjienike, letër peshqir, copa letre për mbajtje të gjësendeve, mbulesa 

tavoline nga letra, filtra kafe, qese për ushqim (për furrë me mikrovalë), film transparent 

për ushqim, membranat, letër jo ngjitëse për furrë, gota dhe enë letre, gjësende të vogla 

shtëpiake apo të enë kuzhine dhe konteinere të vogla (jo prej metali të çmuar apo të veshura 

me to), krehër dhe sfunxher, furçat (përveç furçave për pikturim), materiale për bërjen e 

furcave, mjete dhe materiale për qëllime të pastrimit. Fshesë, lecka për pastrimin e 

dyshemes. Sfunxherë, shami letre për pastrim, kantë për pluhur, gota plastike, enët, lugë, 

pirunj, thika, fysht, kunjat, mbajtëse për tharje, qelq, porcelan dhe fajancë, litarë, lidhëse, 

rrjeta, tenda, lings, velë, thes dhe çanta, mbushje dhe material mbushës, materialet e 

lëndëve të para të tekstilit, fijeve penjë për përdorim të tekstilit, Tekstile dhe mallrave të 

tekstilit, mbulesa shtrati dhe tavoline, mbulesa letre për krevate. mallrave të tekstilit per 

dush (përveç rrobave), peshqir fytyre dhe peshqir vaske, peshqir për plazh, veshje të çdo 

lloji për burra, gra dhe fëmijë dhe pjesët e tyre, këpucë të të gjitha llojeve, pantofla, 

sandale, çizme, kapele të çdo lloji . Rripa, shami fyti, shall, dorashka, lidhëse, jelek, 

mbathje, çorape, dantella dhe qëndisje, shirita dhe kordon, pulla, grepa dhe gjilpëra, 

gjemba, lule artificiale, Tepiha, qilim, mushama dhe hasër, linoleum dhe materiale të tjera 

për dysheme; varëse muri (jo nga-tekstil). Lojra dhe lodra, artikuj gjimnastike dhe sportive, 

kurorë dhe dekorime për pemën e Krishtlindjes. Artikuj për peshkim, dhe pjesët shtesë të 

tyre, karrem artificial për peshkim, letra për të luajtur, mish, peshk, shpezë dhe kafshë 

gjahu, ekstrakte mishi, të ruajtura, të thata dhe të gatuar, supë perimesh, fruta dhe perime, 

xhelatinë, xhem, kompot, turshi, pasta ulliri, perime bishtajore, qumësht dhe produktet e 

qumështit, vajra dhe yndyrna, vezë, ushqime të ngrira, arra, kafe, kafe artificiale, çaj, 

kakao, sheqer, fruktoza, oriz, tapiokë, miell sojë, miell dhe përgatitjet e bëra nga drithërat, 

miell palme, pluhur për pjekje, melasë, tharm, petë paste për pite dhe ëmbëlsira, bukë, 

pasta, akullore, çokollata, kek, akullore, pije çokollatë, pije me kakao. Mjaltë, shurup 

melase, kripë, piper, erëza, përbërës, mustardë, keçup, majonezë, uthull, akull, çamçakëz, 

bonbona, pasta, produkte bujqësore, kopshti dhe pyjore dhe drithëra, fruta të freskëta dhe 

perime, fara, bimët natyrale dhe lule, gjëra ushqimore për kafshë, ushqim për qenë, malt, 

birra, ujë mineral dhe të gazuar dhe pije të tjera jo-alkoolike, shurupe dhe përgatitjeve të 

tjera për të bërë pije, pije frutash dhe lëngje frutash, verë, pije alkoolike, uzo, likeret, duhan, 

duhani i papërpunuar apo i përpunuar, artikuj duhanpirësit, shkrepëse.” 

39   Shërbimet e transportit; shërbimet e paketimit; ri-paketimet, sh‟paketimet, deponimin 

dhe ruajtjen e mallërave; dërgimin e mallërave; deponimin e mallërave, shërbimet e 

deponimit; dhënien me qira të deponive; lëshimin me qira të hapsirave deponuese; 

deponimin e mallërave të palëve të treta në hapsirat e zotëruara apo në zonat deponuese të 

zotëruara nga të tjerët; informata për deponim; oraret, metodat dhe çmimet për transportim; 

dhënia me qira e automjeteve; shërbimet e dërgimit të mallërave; dhënien me qira te 

hapsirave konteiner; lëshimin me qira të kontenierëve; shërbimet e administrimit të kargos 

së importit dhe eksportit; shërbimet e shpërndarjes së produkteve; ofrimin e mallravë të 

larpërmendura përmes internetit dhe përmes web-faqeve   
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(111)  13741 

(151)  10/12/2014 

(181)  30/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/81 

(526 )  

(591)   E kuqe, e kaltër e mbyllur, e kaltër e 

qelur dhe e bardhë. 

(300)   

(732)  N.T.SH. Hidroterm 

  Rr.Tirana p.n. Viti, KS 

 (740)  Shaban Ismajli nga NTSH "Petriti 

Consulting"   Viti 
 

(540)    

 

 

( 511 ) 6   Metale të zakonshme dhe aliazhet e tyre; materialet e ndërtimit prej metali; 

ndërtime të transportueshem prej metali; materiale prej metalipër trase hekurudhore; kabëll 

joelektrik dhe tela prej metali të zakonshëm; hekurishte, copëra të vogla prej metali; tuba 

prej metali  të madhësive të ndryshme; kasaforta; mallra prej metali të zakonshem të 

papërfshira në klasa të tjera ; minerale.   

11   Aparate për ndriçim, ngrohje, prodhim avulli, gatim, ftohje, tharje, ventilim, furnizim 

me ujë dhe qëllime sanitare.   

37   Konstruksione ndërtimi, riparime, sherbime të instalimit.   
 

 

(111)  14277 

(151)  27/04/2015 

(181)  30/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/82 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Four Roses Distillery LLC (a limited 

liability company of Delaware) 1224 Bonds 

Mill Road,Lawrenceburg, Kentucky 40342 , 

US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 33   Viski   

 
 

(111)  13460 

(151)  14/10/2014 

(181)  30/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/83 

(526 )  

(591)   E kuqe 

(300)   

 

(540)   
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(732)  Everest S.A. 

14B  Building, New Airport,EL. Venizelos, 

P.C. 19019 Spata, GR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & D"   

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

( 511 ) 35   Reklama (shpallje) 

43   Sherbime restoranti me sherbim të shpejtë (fast food)    
 

 

(111)  14036 

(151)  22/04/2015 

(181)  31/01/2022 

(210)  KS/M/ 2012/84 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Sanovel Ilac San. ve Tic. A.S 

  Buyukdere Caddesi Dereboy Sokak  Zagra 

Is Merkezi Maslak 34398,Istanbul, TR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

(540)  ayra - sanovel 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike dhe veterinere; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

lëndë dietike  të përshtatura për përdorim mjekësorë, ushqim për foshnjat; allçi, materijale 

për fashatim, materijale për mbushjen e dhëmbëve, parafinë dentare; dizinfektantë; 

preparate për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicide   
 

 

(111)  14038 

(151)  22/04/2015 

(181)  01/02/2022 

(210)  KS/M/ 2012/88 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Aktsionerno Droujestvo 

BULGARTABAC HOLDING  62, Graf 

Ignatiev Str.1000 Sofia, BG 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 34   Duhan i përpunuar, prodhime nga duhani dhe prodhime nga duhani të  

nënshtruar veprimit të veçantë të përpunimit, cigare, filtra për cigare, çibuk (piska) për 

cigare (pjesa e cila futet në gojën e duhanpirësit), pajisje për duhanpirës; qibrit; shkrepëse 

dhe shpuzore.   
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(111)  13794 

(151)  12/12/2014 

(181)  02/02/2022 

(210)  KS/M/ 2012/90 

(526 )  

(591)   E gjelbërt 

(300)   

(732)  ANA GIDA IHTIYAC MADDELERI 

SANAYI VE TICARET ANONIM SIRKETI 

ICERENKOY P.T.T. HASTANESI YANI 

UMUT SOK. NO:12 

KADIKOY/ISTANBUL, TR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   vaj për ngrënje dhe yndyrë; vaj bimor dhe shtazor; gjalpë, margarinë për zierje 

dhe mëngjes; margarinë me kalori të ulta; vajra bimore për ngrënje; vaj luledielli; vaj soje; 

vaj misri; vaj ulliri për zierje dhe vaj bimor për ushqim; vajra bimore të përziera; yndyrë 

qumështi; gjalpë nga yndyra e qumështit; margarine special bimor i cili përdoret në 

përpunimin e akullores, yndyra dijetike jo për përdorim mjekësor    

 

 

(111)  13793 

(151)  12/12/2014 

(181)  02/02/2022 

(210)  KS/M/ 2012/91 

(526 )  

(591)   E kuqe,e kaftë, e bardhë 

(300)   

(732)  ETI GIDA SANAYI VE TICARET 

ANONIM SIRKETI  ORGANIZE SANAYI 

BOLGESI 11.CADDE ESKISEHIR , TR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 30         ëmbëlsira, çokolata, biskota, keks, kuleq, torte, pjekurina, obllande, vafli, 

desert    

 

 

(111)  13869 

(151)  22/12/2014 

(181)  02/02/2022 

(210)  KS/M/ 2012/93 

(526 )  

(591)    

(540)  SUSPENDED BELIEF 
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(300)   

(732)  JT International S.A. 

   1, rue de la Gabelle,1211 Geneva 26, CH 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

( 511 ) 34   Duhan, çoftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë, duhan përtypës, duhan i tharë për vendosjen nën buzë (snus); 

cigare, puro, cigarillo; substanca për pirje të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra 

për përdorim medicinal apo për qëllime shërimi; duhan për nuhatje (burnot/snuff); artikuj 

për duhanpirësa të përfshira në klasën 34; letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse   

 

 

(111)  13826 

(151)  18/12/2014 

(181)  02/02/2022 

(210)  KS/M/ 2012/95 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JT International S.A. 

   1, rue de la Gabelle, 1211 Geneva 26, CH 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  RAW BEAUTY 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Duhan, çoftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë, duhan përtypës, duhan i tharë për vendosjen nën buzë (snus); 

cigare, puro, cigarillo; substanca për pirje të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra 

për përdorim medicinal apo për qëllime shërimi; duhan për nuhatje (burnot/snuff); artikuj 

për duhanpirësa të përfshira në klasën 34; letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse   

 

 

(111)  13407 

(151)  02/10/2014 

(181)  06/02/2022 

(210)  KS/M/ 2012/98 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  GEOX S.P.A. 

  Via Feltrina Centro 16 MONTEBELLUNA 

FRAZIONE BIADENE (TREVISO), IT 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 25   Veshje, këpucë, kapelë; pjesë të sipërme për këpucë, tabani për këpucë   
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(111)  14087 

(151)  23/04/2015 

(181)  07/02/2022 

(210)  KS/M/ 2012/102 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG Rötelstraße 35, 74172 Neckarsulm, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  BLUMDAMER 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Djath   

 

 

(111)  14044 

(151)  22/04/2015 

(181)  08/02/2022 

(210)  KS/M/ 2012/107 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  NATURA MARGARIN Kft. 

Hungarian company   Buzavirag utca 3 2800 

TATABANYA, HU 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Vaj dhe yndyrë ushqimore, margarin.”  

30   Salca, melmesa në formë të lëngët të quajtura “dresing   

 

 

(111)  14158 

(151)  23/04/2015 

(181)  09/02/2022 

(210)  KS/M/ 2012/108 

(526 )  

(591)   - 

(300)  0906266  10/11/2011  BX 

(732)  Philip Morris Brands Sàrl  

Quai Jeanrenaud 3   Neuchâtel, 2000, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

 
 

(540)   
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( 511 ) 34   Duhan ,  i  papunuar  ose  i  punuar;  prodhimet   e  duhanit  duke  përfshi  

cigare, cigaret,(cigarettes), cigarllosa,duhan qe mbështjellët,cigaret, duhan për çibuk(llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim ne  medicinë ); 

artikuj për duhanxhi ,duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre ,filtra për cigare,kutia 

për duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh,  çakmak; çibrita   

 

 

(111)  13723 

(151)  05/12/2014 

(181)  09/02/2022 

(210)  KS/M/ 2012/109 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  MICYS COMPANY S.P.A. 

  Via Andrea Appiani 25 20052 MONZA 

(MB) , IT 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 3   Sapunë; parfumeri, vajëra esenciale, kozmetikë, llosione për flokë; pasta 

dhëmbësh, deodorant për përdorim personal.”   

18   “Lëkurë dhe imitim lëkure, si dhe mallëra të bëra nga këto materiale dhe që nuk janë të 

përfshira në klasët e tjera; lëkurë kafshësh, gëzof; bagazh dhe canta udhëtimi; ombrella, 

ombrella për mbrojtje nda dielli (parasol) dhe shkop për ecje   

21    “Sfungjer; sfungjer për masazhë; brusha; brusha për masazh; brushë për flokë; brush 

për vetulla dhe qepalla; brusha për thonjë; krehër; krehër për qepalla dhe vetulla; brusha 

kozmetik; shkop aplkator për përdorimin e makiazhit; aplikator për kozmetikë dhe 

sfungjerë toaleti, brusha për ngjyrosje, kuti pudre   

25   Rroba, veshmbathje, mbulesa për kokë   

 

 

(111)  14298 

(151)  27/04/2015 

(181)  09/02/2022 

(210)  KS/M/ 2012/110 

(526 )  

(591)   Ngjyrë e kaltër, e kuqe, e bardhë 

(300)   

(732)  Industrija vode AQUA COM doo 

  Gradac- Raška, Srbija, RS 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C     Rr. Sulejman Vokshi 

nr. 20/8, Prishtinë  

 
 

(540)   
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( 511 ) 5   Ujë termal 

32   Ujra mineral dhe soda dhe pije tjera joalkoolike; pije nga frutat dhe lengje frutash; 

shurup dhe preparate për prodhimin e pijeve   
 

 

(111)  14300 

(151)  27/04/2015 

(181)  09/02/2022 

(210)  KS/M/ 2012/111 

(526 )  

(591)   Ngjyrë vjollce, ngjyr kafe, ngjyrë hirri 

(300)   

(732)  Industrija vode AQUA COM doo 

   Gradac- Raška, Srbija, RS 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C    Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

 

( 511 ) 32   Ujra mineral dhe soda dhe pije tjera joalkoolike; pije nga frutat dhe lengje 

frutash; shurup   

 

 

(111)  14299 

(151)  27/04/2015 

(181)  09/02/2022 

(210)  KS/M/ 2012/114 

(526 )  

(591)   Ngjyrë e kuqe, ngjyrë e verdhë, 

ngjyrë kafe, e zezë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Apatinska pivara Apatin d.o.o. 

  Trg Oslobodjenja broj 5, Apatin, RS 

 (740)  Albert Islami nga "ALBERT ISLAMI 

& Partners" L.P.  Bulevardi I Dëshmorve 58 

A Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 32   Birrë dhe pije jo alkoolike   

 

 

(111)  13821 

(151)  18/12/2014 

(181)  14/02/2022 

(210)  KS/M/ 2012/120 

(526 )  

(591)    

(300)   

 

(540)  LA PASTERIA 

 

 
 

 



560 

 

(732)  LA PASTERIA S.A. 

14B Building, New Airport, El. Venizelos, 

P.C. 19019 Spata, GR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 511 ) 43   Sherbime restoranti   

 

 

(111)  13459 

(151)  14/10/2014 

(181)  14/02/2022 

(210)  KS/M/ 2012/121 

(526 )  

(591)   E kuqe, e bardhë, e gjlebërt, e verdhë,   

gështenjë, gështenjë e hapur dhe zezë 

(300)   

(732)  PODRAVKA  prehrambena industrija 

d.d. Ante Starţeviša 32, HR-48000 

KOPRIVNICA, HR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 30   Përzierje për pregatitjen e pjekjeve, erëza për pregatitjen e pjekjeve   

 

 

(111)  13458 

(151)  14/10/2014 

(181)  14/02/2022 

(210)  KS/M/ 2012/122 

(526 )  

(591)   E kuqe, e bardhë, e gjlebërtë, 

gështenjë, gështenjë e hapur 

(300)   

(732)  PODRAVKA  prehrambena industrija 

d.d.  Ante Starţeviša 32, HR-48000 

KOPRIVNICA, HR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"    Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 30   Përzierje për fergim, salca   
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(111)  13827 

(151)  18/12/2014 

(181)  14/02/2022 

(210)  KS/M/ 2012/128 

(526 )  

(591)   - 

(300)  625076  13/02/2012  CH 

(732)  Japan Tabacco Inc. 

  2-2-1 Toranomon, Minato-ku,Tokyo, JP 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 34   Duhan i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, duhan që 

pështillet me dorë, duhan për përtypje, duhan pluhur i ashtuquajtur "snus"; cigare, cigarillo, 

puro; substanca për pirje të shitura ndaras apo të përziera me duhan për përdorim jo-

medicinal dhe jo për qëllime terapeutike; duhan për nuhatje (snuff); artikuj për duhanpirësa 

të përfshira në klasëm 34; letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse   
 

 

(111)  14183 

(151)  23/04/2015 

(181)  15/02/2022 

(210)  KS/M/ 2012/129 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Trepharm 

Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-Pejë, 

KS 

 (740)  Kujtim Hamza  

Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-Pejë 
 

(540)  OMEGA 3 HERBASUN 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike dhe veterinare; përgatitje sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietetike përshtatur për përdorim mjekësor, ushqim për bebe, leukoplaste, 

materiale për fashim; material për ndalimin e dhimbjes së dhëmbëve, dyll dentar; 

dizinfektantë, përgatitjet për shkatërrimin e parazitëve, fungicide, herbicide 
   
 

(111)  14064 

(151)  22/04/2015 

(181)  15/02/2022 

(210)  KS/M/ 2012/133 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Trepharm 

 Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-

Pejë, , KS 

(540)  ORZO HERBASUN 
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 (740)  Kujtim Hamza  

Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-Pejë,  
 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike dhe veterinare; përgatitje sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietetike përshtatur për përdorim mjekësor, ushqim për bebe, leukoplaste, 

materiale për fashim; material për ndalimin e dhimbjes së dhëmbëve, dyll dentar; 

dizinfektantë, përgatitjet për shkatërrimin e parazitëve, fungicide, herbicide  

 

 

(111)  13866 

(151)  19/12/2014 

(181)  15/02/2022 

(210)  KS/M/ 2012/142 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SOMA KİMYA SANAYİ VE 

TİCARET ANONİM ŞİRKETİ , TR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  ANTIA 

 

 
 

 

( 511 ) 1    Kimikate të cilat  përdoren në industri, shkencë dhe fotografi si dhe në bujqësi, 

kopshtari dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara, plastikë e papërpunuar; plehra; 

kompozime për shuarjen e zjarrit; preparate për kalitje dhe saldim; substanca kimike për 

konservimin e produkteve ushqimore; substanca tanin; ngjitëse të cilat përdoren në industri   

16   Letër, karton dhe mallra të bëra  nga këto materiale, që nuk përfshihen në klasa të tjera; 

materiale të printuara; material libërlidhës; fotografi; materiale zyrash; adezivë (ngjitës) për 

nevoja zyrash ose për nevoja shtëpiake; materiale artistësh; furça për lyerje; makina shkrimi 

dhe rekuizita zyre (përveç mobilieve); materiale trajnimi dhe mësimdhënie (përveç 

aparateve); materiale plastike për paketim (që nuk përfshihen në klasa të tjera); shkronja 

shtypi; bllok printimi (klishe)   

17   Goma , gutaperkë, kauçuk, asbest, mika dhe mallra të bëra nga këto që nuk janë të 

përfshira në klasa të tjera; plastika në formë gjysmë të përpunuar për përdorim në prodhim; 

materiale paketuese, ndaluese dhe izoluese; tuba fleksibël jo nga metali   

 

 

(111)  13724 

(151)  05/12/2014 

(181)  20/02/2022 

(210)  KS/M/ 2012/152 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  NISSAN JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA      No. 2 Takaracho, Kanagawa-ku, 

Yokohama-shi, Kanagawa-ken, JP 

  

(540)   
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(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

( 511 ) 7   Motorët reaktiv, përveç për mjeteve tokësore, motorë, përveç për mjeteve 

tokësore; motorët elektrike, përveç për automjete tokësore; turbina, përveç për mjeteve 

tokësore; pjesë për motorë për automjete tokësore, përkatësisht, ena e gasit, segmente 

pistoni; unaza për vajosje; rripa; blloqe për cilindër; fundi i shtëpizës motorike; tapiceri me 

porosi; transmisioni, shtëpiza e transmisionit; kokat e cilindrit, kapakët e valvulave; 

kapakët e motorit; pistonat; unazat e pistonit; elektromotori dhe  rregultori elektrik; boshti 

rrotullues me gunga; dega e shkarkimit; degë për thithjen e ajrit; degët për ujë; pompa e 

karburantit; pompa uji; pompa për injektimin e karburantit; injektor për pompë; 

kontrolluesit i kohës për injektimin e karburantit; filtrat e karburantit; filtra ajri; filtra të 

naftës; pastrues të ajrit; regullatorët mekanike dhe elektrike; ventilatorët e sistemet për 

ftohje; frigoriferë për vaj; valvola; starter, starter për motor; kandelat; rrip në formën V; 

kabllot e tensionit të lartë; pikat e kontaktit; tuba shfryrës; rondelet; radiatorët; komplet 

dihtung, aparat avullimi, karburator; paisjet për ndezje; magnet për ndezje; dhe pjesë për të 

gjitha mallrat e përmendura të mbuluara nga klasa 7; super ngarkuesit; turbo ngarkuesit, 

turbo ngarkuesit për tubin e ajrit; kompresor i ajrit; kompresorë turbo;  motors i rrymës 

njëkahore; gjenerator i rrymës njëkahore; AC motorët; AC gjeneratorë; gjeneratorë elektrik; 

kompresorë ajri; pompa për vajosje; pompa hidraulike; pompë e ajrit; pompa për vaj; 

pompa e karburantit; pompa hidraulike; gjeneratorë elektrik; valvola e kontrollit për 

pompa; alternator; kondenzator i ajrit; dhe komponentët për të gjitha mallrat e mbuluara 

nga klasa e mësipërme 7; mbajtës automatik; makinat dhe aparatet për manovrim me pesha; 

shiritat; shiritat e pneumatikëve, vinça, dhe pjesët për të gjitha mallrat e mbuluara nga klasa 

e mësipërme 7   

 

 

(111)  13812 

(151)  17/12/2014 

(181)  20/02/2022 

(210)  KS/M/ 2012/155 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  NISSAN JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA   No. 2 Takaracho, Kanagawa-ku, 

Yokohama-shi, Kanagawa-ken, , JP 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 35   sherbimet e shitjes me pakicë ose me shumicë te produkteve te ndryshme, 

posaçerisht i automjeteve,pjeseve te tyre dhe pajisjeve (duke eliminuar transportin e tyre); 

publikimi dhe sherbimet e publicitetit per automjete; promovimi i informimit public per 

automjetet elektrike motorrike  dhe ndryshimeve  te stilit te jetes te cilin e sjellin; ofrimi i 

sherbimeve web faqeve te cilat permbajnë informacione lidhur me prodhimin per 



564 

 

konsumatorë lidhur me automjetet elektrike dhe informata te cilat ju takojnë blerjes se atyre 

automjeteve; sallonet e shitjes ne leminë e automjeteve motorrike; ofrimi i nformacioneve 

lidhur me automjetet elektrike, ne realitet, informacionet lidhur me prodhimin per 

konsumatorë dhe informacione lidhur me krahasimin e çmimit;promovimi i mallit dhe 

sherbimeve me anë te vrrugëve tjera te administrimitte programeve motivuese shperblyese 

duke perfshirë distribuimin e kredisë te kilometrazhit te vozitjes per automjete elektrike 

(EV); sherbimet e informimit, kryesisht,ofrimi i nformacionevelidhur me krahasimin e 

çmimeve ne leminë e lendeve djegëse-benzines   

37   sherbimet e riparimit dhe mirëmbajtjes se automjeteve, automjeteve elektrike perfshirë 

këtu automjetet elektrike, karroca, kamiona, kombi,  automjete per perdorim sportiv (SUV), 

autobusa, automjete rekreative (RV), automjete sportive ,garuese , automjeteve te renda 

peshëngritesëve, pirunjeve, traktoreve per  peshëngritje, dhe pjeseve struktuore dhe pajisje 

per te njejtit; ofrimi i informatave lidhur me riparimin ose mirëmbajtjen e automjeteve, 

automjeteve elektrike duke perfshirë automjetet elektrike, karroca, kamiona, kombi, 

automjete per perdorim sportiv (SUV), autobusa, automjete rekreative (RV), automjete 

sportive, automjete garuese,  peshëngritesëve, pirujve, traktoreve per peshëngriteje, dhe 

pjeseve struktuore dhe pajisjeve per te njejtit;sherbimet e riparimit ose mirëmbajtjes se 

makinerisë dhe instrumenteve per matjen  ose testim; sherbimet e riparimit ose 

mirëmbajtjes se makinerisë  dhe aparateveper distribuimin ose kontrollimin e energjisë; 

sherbimet e riparimit ose mirëmbajtjes se shendruesve rotacioni(konvertuesit); sherbimet e 

riparimit ose mirëmbajtjes  se  modifikuesve fazorë (modifikues); sherbimet e riparimit ose 

mirëmbajtjes te mbushesëve; sherbimet e riparimit ose mirëmbajtjes se baterive dhe qelive; 

sherbimet e riparimit ose mirëmbajtjes se  motorrëve me djegëje te brendëshme; sherbimet 

e riparimit ose mirëmbajtjes  te pjesëve te motorrit me djegëje te brendëshme; sherbimet e 

riparimit ose mirëmbajtjes  te startuesit per motor dhe makina, jo për automjete tokësore; 

sherbimet e riparimit ose mirëmbajtjes  se pjesëve për AC motorr dhe  DC motorrë; 

sherbime te riparimit ose mirëmbajtjes  se AC gjeneratorëve dhe  DC gjeneratorëve; 

sherbimet e riparimit ose mirëmbajtjes  se gjeneratorëve te rrymes;  sherbime te riparimit 

ose kirëmbajtjes  te kabllove eklektrike dhe telave elektrik; sherbimet e riparimit ose 

mirëmbajtjes  te pajisjeve dhe aparateve  telekomunikacioni ; sherbimet e riparimit ose 

mirëmbajtjes  se aparateve telefonike ; sherbimet e riparimit ose mirëmbajtjes se  pjesëve 

dhe shtesave per pajisje dhe aparate telekomunikuese; sherbime te riparimit ose 

mirëmbajtjes te aparateve telematike per automjete; sherbimet e riparimit ose mirëmbajtjes  

se aparateve lajmerimin automatik te perfundimit te mbushjes; sherbimet e riparimit ose 

mirëmbajtjes  te sistemit navigator te  

automjeteve; sherbimet e riparimit ose mirëmbajtjes  te makinave elektronike, aparatave, 

dhe pjesëve te tyre;sherbimet e riparimit dhe mirëmbajtjes  se sistemit per komandim nga se 

largut; sherbimet e riparimit ose mirëmbajtjes  se elektrodave;sherbimet e rip[arimit ose 

mirëmbajtjes te qerdheve magnetike;sherbimet e riparimit ose mirëmbajtjes  te telave 

rezistues; sherbimet e ndihmeses ne rrugë, posaçerisht pergjigjëja ne ftesa  per ndihëm ne 

rrugë, ndrrimi i gomave te zbrazëta, furnizimi i shpejtë me lëndë djegëse ,  sherbimi i 

nisjes-startit (levizjes) baterive dhe sigurimi i shpejtë i baterive;  ofrimi i informacioneve 

per gjendjen e automjetit, kryesisht gjendja e mbushjes, koha e kerkuar komoplete e 

mbushjes, status ii çkyçjes, mbushja deri ne fund; ofrimi i informatave lidhur me gjendjen e 

automjetit, ne realitet perkujtimi i vozitesit qe te kyçin automjetin r tyre per mbushujen e 

baterisë; sherbimet e riparimit  dhe te mirëmbajtjes se automjeteve , kryesisht, ofrimi i 

alarmeve elektronike permes internetit  duke paralajmëruar pronaret e automjeteve per 
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perllogaritjen e kohes per mirëmbajtje te automjetit 

38   sherbimet e komunikimit me telefon mobil; sherbimet e komunikimit permes 

terminaleve kompjuterike; sherbimet e kominikimit permes telefonisë; sherbimet e 

huamarrjes/lizing te pajisjeve komunikative, duke perfshirë telefonat , faks aparate; 

sherbimet e informimit per komunikimin e te dhenave (duke perfshirë informacione permes 

rrjetit kabllovik dhe radiove); sherbimet e komunikimit permes e-mailit; informacione 

komunikacijskim mrezama putem kompjutorskih terminala; usluge komunikacija putem 

VAN (rrjete me shtesë vlere); ofrimi i rrjeteve telekomunikative  permes rrjeteve globale 

kompjuterike; ofrimi te qasjes se konsumatorit ne pozicionet globale te sinjaleve per 

nevojat e navigacionit; ofrimi i qasjes se konsumatorit ne internet; sherbimet e komunikimit 

me letra, fotografi dhe tingull permes rrjetit elektronik (e-mailit) dhe  kompjuterit; ofrimi i 

qasjes se konsumatorit ne nrrjetin global kompjuteriki; ndihëma telematike permes qendres 

se servisit dhe  alarmitper transport dhe qarkullim per lidhjen e thirrjeve me qellim te 

intervenimit dhe ndihëmes se personave  dhe automjeteve ne rast fatkëqësije, prishjes ose 

vjedhjes; ofrimi i sherbimeve   lidhese dhe qasje ne rrjetet elektronike komunikative, per 

transmetim dhe marrje ose pranim te audio, video ose permbajtjes multimediale; ofrimi i 

qasjes ne muzikë digjitale ne internet; telekomunikacioni, ne realitet, pranimi, koordinimi 

dhe ofrimi i thirrjeve nga largësia lidhur me gjendjen e automjetit; telekomunikacioni, 

posaçerisht pranimi, koordinimi dhe ofrimi i thirrjeve urgjente  nga largë ; transmetimi i 

porosive tekstualisht , me ze, dhe alarmuese dhe transmetimi i sinjaleve, matese, tinguj, 

fotove, video, te dhenave pozicionale, te dhanave lidhur me levizjen dhe gjendjen ne mes te 

automjeteve tokësore  ashtu edhe ne mes motorrike/makinave/baterive dhe makinave dhe 

qendrave te shumëta te te dhenave dhe sistemeve telematike, telefonave dhe kompjuterve 

personal; sherbimat e telekomunikacionit, kryesisht, bartja elektronike e te dhenave per 

pronaret e automjeteve  dhe vozites, te cilat permbajnë te dhena te cilat ju ndihëmojnë ne 

ndjekëjen e automjeteve te vjedhura; ndihëmes transmetimi kompjuterik i sinjalit  per 

sistemihn e mbylljes se automjetit; sherbimet telematike, posaçërisht sherbimet e shiqimit  

(monitorimit) te energjisë, kryesisht,  shiqimi ose inçizimi i kohes ose nivelit te perdorimit 

dhe kontrollimit te rrymes se shfrytëzuar nga pajisjet e zgjedhura permes sistemit telematik; 

sherbimet telematike,posaçërisht sherbimet e mbikëqyerjes  (monitorimit) per te tjeret, 

kryesisht, shiqimi ose inçizimi i kohes ose nivelit te perdorimit dyhe kontrollimit te rrymes 

se shfrytëzuar nga pajisjet e zgjedhura permes sistemit telematik; telekomunikacioni, 

kryesisht, transmetimi it e dhenave, kryesisht, informacione lidhur me rrugë dhe levizje  

permes sistemit te;lematik; komunikimi permes sistemit telematik, domëthen, per 

pasqyrimin e rrugëve dhe  informacionevelidhur me vozitjën; telekomunikimi,domethën, 

transmetimi it e dhenave, domethen, sherbimet e informacioneve gjenerale si dhe 

informacionet lidhur me automjete, qarkullimin dhe rruget, permes sistemit telematik; 

telekomunikimi, domethen, transmetimi it e dhenave dhe softuer per aplikim; sherbimet 

telekomunikative, domethen, transmetimi elektronik i porosive gojore dhe te dhenave  

39   informacione per transportin; transport ii automjeteve; transport ii anijeve; 

ndermjetesimi te transporti; sherbimet e huazimit dhe lizingut  te automjeteve; ndihma ne 

rastet e prishjes se automjeteve motorrike,  duke perfshirë peshngrites dhe transport; 

transportimi i puntorëve permes rrugës, detit ose ajërit; sherbimet e informacionit, 

domethen, ofrimi i informacioneve kohore, lajmeve, informacionet e shitjes, informacione 

lidhur me fluturimin dhe aterimin; GPS (sistemi global i pozicionit) sherbimet e 

navigacionit, domethen, ofrimi i parashikimit me te mirë te mundëshem te rruges per 

vozitesit, sherbimet e navigacionit permes internetit dhe ndihma ne percaktimin e 
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destinacionit; GPS ( sistemi i pozicionit global) sherbimet e navigacionit, domethen, 

percaktimi me ze dhe ndihëma te locimi dhe sherbimet e arsyeshme permes komponenteve  

integruese ne automjetin motorrik, transmetues, pranues, mikroprocesorë, softuer, telefona 

mobile, dhe arçitekturë elektrike te gjitha  te funkcionuara me pozicionin e  sistemit global 

dhe teknologjinë satelitore  dhe qendren sherbyese per sherbyes; ofrimi i stacioneve per 

mbushjen elektrike te automjeteve; sherbimet e parkingut per automjete; huazimi i 

automjeteve; ofrimi i informatave lidhur me lokacionin dhe qasjen ne pompat e benzines; 

ofrimi i informacioneve lidhur me lokacionet dhe qasjen ne qendrat per mbushjen elektrike 

te automjetev. 

41   aftesimi; pergaditja profesionale; defrimi; aktivitete sportive dhe kulturore; planifikimi, 

promovimi, kryerja dhe administrimi i garave me automjete motorrike; e te gjitha këto si 

sherbime te defrimit; sponzorimi i aktiviteteve te garave te automjeteve motorrike;  ofrimi 

on-line revistave ne leminë e automobilizmit, modes, argëtimit dhe stilit; on-line publikimet 

e revistave elektronike;  transmetimi lidhur me vozitjen e automjeteve;  domethën, ofrimi i 

informacioneve  lidhur me vozitjen e konomike; ofrimi i muzikes digjitale ( e cila nuk 

mund te mirret) nga interneti   

42    sherbimet e informimit lidhur me kohën; sherbimet e strehimit- hosting (strehimi dhe 

mirëmbajtja e faqeve te internetit) on-line  web  faqeve sociale te cilat permbajnë 

informacione lidhur me automjetet elektronike per pronaret e automjeteve elektrike; 

sherbimet e administrimit me sistemet on-line te cilet iu mundesojnë shfrytezuesve qe te 

shiqojnë  nga lartesia , mbikëqyrin , programojnë, administrojnë dhe kontrollojnë sistemet e 

baterive dhe sistemet e klimatizimit  ne automjetet elektrike;mbikëqyerja nga lartë dhe 

ofrimi i rezultateve lidhur me nivelin e mbushjes se baterisë se automjetit; ofrimi i shiqimit 

te programit  per automjetet paraprake; sherbimet e shitjes ne sallon  te automjeteve 

motorrike ; sherbimet e asistimit te shpejtë dhe sigurimit ne rrugë , domethenë, , mbyllja 

dhe hapja nga se largu i dyerve te automjetit, zbulimi dhe lajmerimi per te njejtat pronarin e 

automjetit; sherbimet e mbikëqyerje se mbushjes se baterive  dhe lajmerimi vozitesit lidhur 

me gjendjen e mbushjes; mbikëqyerja e sistemit te rrymes se shfrytezuar ne automjetet 

tokësore    

45    Ofrimi i web faqeve te cilat permbajnë informacione lidhur me ndryshimet  e stilit te 

jetes  te paraqitur me perdorimin e automjetit elektrik; vendosjen nga se largu  te 

klimatizimit dhe levizjen e mbushjes se baterisë ne automjetet elektrike;  sherbimet e 

asistimit te shpejtë ne rrugë, posaçërisht pergjigjëja ne thirrje te shpejta  per ndihëmen e 

shpejtë per udhetarët e lenduar ose te sëmurë; sherbimet e mbikëqyerje se automjetit me 

qellim sigurie, domethenë, lajmerimi automatik i implementimit te jastekut me ajër,  

sherbimet e lajmërimit automatik te ndeshjeve dhe lajmerimi i operatorit  per gjendjen 

abnormal te automjetit; sherbimet e ndihëmes dhe sigurisë ne rrugë, domethën, percjellëja e 

automjeteve te vjedhura, zbulimi dhe lajmerimi per te njejten pronarin e automjetit; 

udhëheqja  me vozitesit tinajgjer, domëthën, mbikëqyerja, percjellëja dhe alarmimi pronaret 

e automjeteve motorrike nese janë vozitesit tinajgjer e kanë tejkaluar kufirin e lejuar te 

shpejtesisë ose i kanë lenë terirorin e caktuar paraprak gjeografik per shkak te sigurisë  dhe 

shkaqe sigurije duke shfrytezuar pozicionin e sistemin global (GPS); sherbimet  per te tjerë 

te cilat perfshijnë berjen e rezervimeve nga largë per mbushjen e automjeteve elektrike, te 

ofruara permes telefonit, permes e-mailit ose porosisë tekstuale; sherbimet  per te tjeret  te 

cilat perfshijnë vendosjen nga largë te klimatizimit ne automjete,te ofruara permes telefonit, 

permes e-mailit ose porosive tekstuale; sherbimet e kryerjes se rezervimeve ne stacionet per 

mbushjen elektrike te automjeteve; sherbimet  per te tjeret te cilat perfshijnë krijimin e 
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kerkesave  te kerkuara personale dhe rezervimi dhe ofrimi I informatave specifike ashtu qe 

te ju pershtaten nevojave personale te shfrytezuesve,  e te gjitha keto te ofruara permes 

telefonit ,permes e-mailit ose prosive tekstuale.   
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( 511 ) 1   produkte kimike që përdoren ne industri, rreshira artificiale te pa përpunuara, 

lëndë plastike të pa përpunuara; përzierje për fikjen e zjarrit; preparate për kalitje dhe 

saldim; materie për rregjëje; substanca ngjitëse te cilat përdoren ne industri;  materie për 

veshje xhami (kemikalie); përberje (kemikalie) për rindërtim të qelqit – xhamit mbrojtes; 

preparate për largim- pastrim(kemikalie); mbyllës (kemikalie) për mbylljen e hapësirave; 

materie për veshje(kemikalie) për ndriqimin dhe mbrojtjën e hapësirave te pjesëve te 

automjetit  (karoserisë, rrotëve, gomave); kemikalie për veshje për rezistencen e ujit për 

dritare; ujë i thartuar për mbushjen e baterive; aditiv (kimike) për vajëra; aditeve komike 

për paisje ftohëse; aditive kimike për  karburante motorrike;fluide, vaj i frenave për 

makina;ftohës për motorret e makinave;vaj për drejtues te timonit për makina; ngjitese  dhe 

mbushes  rreshire epoksi  për riparimin e automjeteve; preparate kimike për riparimin dhe 

mirëmbajtjën e automjetit; pastrues te karburanteve; fluide për ndrrues shpejtesie te 

automjetet; aditive për radiatorë për pengimin e ndryshkut; preparate antistatike, përpos 

atyre për përdorim ne amvisni.   

2   bojëra, verniqe, llaqe;  konzervanse për mbrojtje nga ndryshku; materie për ngjyrosje; 

mjete për  gravurë; metale në formë fletësh dhe pluhurit për fotograf, dekorues, shtypes dhe 

artistë; materie për veshje te  shasive te automjeteve; yndyrëra për mbrojtjën e automjeteve 

nga ndryshku; fitil; material veshes për mbyllje; materiale për vshjen e hapësirave  para 

ngjyrosjes; preparate mbrojtëse nga ndryshku.   

3   Preparate për pastrim, lustrim, heqje te yndyres dhe gëdhendje; parfumeri, vaj eterik, 

kozmetikë, losione për flokë; fluide për paastrimin e xhamit mbrojtes;  fluide për pastrimin 

e pjesëve të automjeteve; dyll për lustrim; preparate për lustrim dhe për mbrojtje  te 

siperfaqeve të jashtëme të automjeteve; preparate antistatike për përdorim ne amvisni; 

parfume; ujë kolonje; preparate për pastrimin e pjesëve te automjeteve; preparate për 

eliminimin e ndryshkut; preparate për dezinfektimin dhe eliminimin e ngjyres; preparate 

për eliminimin e  njollave   

4   vajra dhe yndyra industriale; lubrifikate; përberës për mbledhjen e pluhurit me lagështi 
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dhe lidhje; lubrifikante (duke perfshirë alkoolin motorrik) dhe materie për ndriqim; yndyrë 

dhe lubrifikante për automjete; vaj motorrik; vaj për frena te automjetit, vaj për timon  

drejtues te automjetit ; lubrifikante për ndrruesin e shpejtesive te automjetit, lubrifikante  ne 

kuptim të yndyrës, vaj ricinusi për përdorim teknik   

5        preparate farmaceutike dhe veterinere, preparate sanitare për përdorim medicinal; 

dezodorante, përpos për përdorm përsonal; kuti me përmbajtje për ndihëmen e parë 
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( 511 ) 1   produkte kimike që përdoren ne industri, rreshira artificiale te pa përpunuara, 

lëndë plastike të pa përpunuara; përzierje për fikjen e zjarrit; preparate për kalitje dhe 

saldim; materie për rregjëje; substanca ngjitëse te cilat përdoren ne industri;  materie për 

veshje xhami (kemikalie); përberje (kemikalie) për rindërtim të qelqit – xhamit mbrojtes; 

preparate për largim- pastrim(kemikalie); mbyllës (kemikalie) për mbylljen e hapësirave; 

materie për veshje(kemikalie) për ndriqimin dhe mbrojtjën e hapësirave te pjesëve te 

automjetit  (karoserisë, rrotëve, gomave); kemikalie për veshje për rezistencen e ujit për 

dritare; ujë i thartuar për mbushjen e baterive; aditiv (kimike) për vajëra; aditeve komike 

për paisje ftohëse; aditive kimike për  karburante motorrike;fluide, vaj i frenave për 

makina;ftohës për motorret e makinave;vaj për drejtues te timonit për makina; ngjitese  dhe 

mbushes  rreshire epoksi  për riparimin e automjeteve; preparate kimike për riparimin dhe 

mirëmbajtjën e automjetit; pastrues te karburanteve; fluide për ndrrues shpejtesie te 

automjetet; aditive për radiatorë për pengimin e ndryshkut; preparate antistatike, përpos 

atyre për përdorim ne amvisni.   

2   bojëra, verniqe, llaqe;  konzervanse për mbrojtje nga ndryshku; materie për ngjyrosje; 

mjete për  gravurë; metale në formë fletësh dhe pluhurit për fotograf, dekorues, shtypes dhe 

artistë; materie për veshje te  shasive te automjeteve; yndyrëra për mbrojtjën e automjeteve 

nga ndryshku; fitil; material veshes për mbyllje; materiale për vshjen e hapësirave  para 

ngjyrosjes; preparate mbrojtëse nga ndryshku.   

3   Preparate për pastrim, lustrim, heqje te yndyres dhe gëdhendje; parfumeri, vaj eterik, 

kozmetikë, losione për flokë; fluide për paastrimin e xhamit mbrojtes;  fluide për pastrimin 

e pjesëve të automjeteve; dyll për lustrim; preparate për lustrim dhe për mbrojtje  te 

siperfaqeve të jashtëme të automjeteve; preparate antistatike për përdorim ne amvisni; 

parfume; ujë kolonje; preparate për pastrimin e pjesëve te automjeteve; preparate për 

eliminimin e ndryshkut; preparate për dezinfektimin dhe eliminimin e ngjyres; preparate 
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për eliminimin e  njollave   

4   vajra dhe yndyra industriale; lubrifikate; përberës për mbledhjen e pluhurit me lagështi 

dhe lidhje; lubrifikante (duke perfshirë alkoolin motorrik) dhe materie për ndriqim; yndyrë 

dhe lubrifikante për automjete; vaj motorrik; vaj për frena te automjetit, vaj për timon  

drejtues te automjetit ; lubrifikante për ndrruesin e shpejtesive te automjetit, lubrifikante  ne 

kuptim të yndyrës, vaj ricinusi për përdorim teknik   

5    preparate farmaceutike dhe veterinere, preparate sanitare për përdorim medicinal; 

dezodorante, përpos për përdorm përsonal; kuti me përmbajtje për ndihëmen e parë   
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( 511 ) 6    metale të zakonshme dhe lëgurat e tyre; produkte bravarie; produkte nga metalet 

e imëta të hekurit; produkte nga metalet e zakonshme të cilat nuk janë përfshirë në klasë 

tjera; mbyllëse për shishe nga metalet; kuti metalike dhe mbajtëse për kartela; pllaka 

identifikuese nga metali;  mbajtëse çelsash të cilat nuk janë nga metalet fisnike; figura dhe 

statuja për automjete të përgaditura nga metalet e zakonshme; kuti për vegla nga metali (të 

zbrazëta)    

8   vegla të dorës dhe pajisje (për përdorim dore); pajisje për ushqim, komplet për manikir, 

komplet për pedikir, thika (si pjesë e veglave të dorës); gërshërë për thonjëza  dana për 

thonjëza; prerëse; pajisje për prerje pajisje dore); vegla për gërryerje (vegla dore); lima 

(vegla dore); pajisje për gërryerjen e thonjëve elektrike ose jo-elektrike; çekan (vegla dore); 

shpuese dore (vegla dore); sharra dhe prerëse thonjësh, dana elektrike dhe jo -elektrike; 

dana dhe  lima për thonjë; dana për arra; gërshërë; nxjerres tapash; kaçavida; kuti për rroje; 

pajisje të argjenta (thika, pirunjë, lugë); çelsa për vida; pajisje ushqimi (thika, pirunjë, 

lugë); çelsa françez.    

14    metale fisnike dhe lëgurat e tyre dhe produkte nga këto metalet fisnike ose të 

mbështjellura nga to, të cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera; instrumente për orëtarë dhe 

kronometrike;  priza për shishe nga metalet fisnike; monedha metalike për kolekcion; 

manzhete; sahata dhe orë; mbajtëse për çelsa nga metalet fisnike; shenja (nga materialet 

fisnike); kapse për kollare nga metalet fisnike; shenja (begj) në kuptim të ornamenteve (si 

pulla).    

16   letër, kartuç dhe produkte të tyre të cilat nuk janë përfshirë në klasë të tjera; gjëra të 

shtypura; fotografi; material zyre; kopertina për pasaporta; kopertina libri; kuti për vizit 
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karta të punuara nga kartuçi; mbajtëse të vizit kartave (nga metali i zakonshëm); kalendare; 

jastek për gota nga letra; mbështetës tavoline për  vizit karta; ditare; çanta për dhurata; 

reprodukcione të grafikës artistike; çanta të ushqimit; mbajtëse për  memorandume; 

mbajtëse monedhash; notesa; bllok nga letra; shtypës letre; mbajtëse për lapsa dhe lapsa 

kimik; gota për mbajtjen e lapsave; lapsa, lapsa kimik; foto albume ( gjithashtu mund të 

jenë edhe albume me copa të ngjitura); postere; tiketa të shtypura për llotari; ngjitëse; 

përkujtues; fletore/shenime për mbledhje; fletore; mbajtëse për fletore; mbajtëse fletoresh 

me patentë; shirit për mbajtje për çelsa.   

18   lëkura dhe emitimi i lëkures, produkte të punuara nga materialet të cilat nuk janë 

përfshirë në klasë tjera; kofere dhe çanta të udhëtimit; çadra të diellit dhe shkopa për hecje; 

çanta për kompjuter të punuara nga lëkura; çanta krahu; aktçantë; kuti dhe mbajtëse për  

vizit kartela;  kuleta për monedha të imta metalike, të cilat nuk janë nga metalet fisnike; 

fasciklla të lëkurës; mbajtëse dhe varëse të lëkures për çelsa; shenja për kofere; mbajtëse 

për para (nga lëkura); shenja me emër nga lëkura; shenja për kofere, fletore me kopertina të  

lëkures; mbajtëse fletoresh nga lëkura; çanta të dorës; ombrella; kuleta;  mbajtëse lëkure 

për fletore me patent; ambalazhë industriale nga lëkura; neseser (të zbrazët). 

 20   mobile, pasqyre, kornizë për foto; produkte (të cilat nuk janë të përfshira në klasë 

tjera) nga druri, tapa, kallami, briri, druri i shelgjes, ashti, dhëmbi i elefandit, ashti i  

balenes, guaca, çelibari, parica, shkuma e detit dhe zevendesimit të këtyre materialeve, ose 

nga plastika; mbyllëse për shishe, jo-metalike; tapa për shishe, jo metalike; karrige; fen jo-

metalike dhe ventilatorë për përdorim personal; korniza për fotografi; shtatore dhe figura 

për automjete të punuara nga rrëshira; jastek (pjesë e mobileve); dyshek; kuti për vegla (jo 

metalike).    

21   pajisje  dhe enë kuzhine ose të amvisnisë (të cilat nuk janë nga metalet fisnike ose te 

mbeshtjellura me to); gjëra të qelqit, porcelan  dhe çeramikë e cila nuk është përfshirë në 

klasë tjera; mbyllëse shishesh nga metali; filxhana porcelani; grill për roshtil; jastek për 

gota të cilat nuk janë nga letra; çanta ftohëse dhe termoizoluese; tabake dekorative nga 

kristali; gjëra të çelqta për përdorim në amvisni; tabake izoluese për pije; shkopa japoneze 

për ushqim; PET ambalazha për pije; shporta për piknik (të përgaditura), duke përfshirë 

edhe enët; kriglla; frigorifer bartëse; shishe metalike  për ujë për udhëtim për përdorim 

afatgjatë; shtatore dhe figura për automjete të punuara nga çelqi ; nesesere toaleti; filxhana 

të udhëtimit; kriglla; kriglla nga metali i zakonshëm; vazo.    

24   tekstil dhe produkte të tekstilit të cilët nuk janë përfshirë në klasë tjera; mbulesa shtrati 

dhe tavolinash;  jastek për gota nga pëlhura; peshqir golfi; batanije; peshqir; shirit; flamuj 

jo nga letra; mbulesa për mobile nga tekstili; facoleta tekstili; pelhura (përpos shiritave  

„pelhure per gjimnastikë“„).    

25   veshje, mbathje, mbështjellese koke; rripa (si pjesë e rrobave); kapela; shalla kashmiri; 

formula 1 pajisje garimi; kryesisht dorashka për vozitje; formula 1 pajisje garimi, kryesisht 

uniforma; dorashka; maica per golf; kapela; jakne; veshje të thurura; bluza femrash; jakne 

lëkure; kollare; parka; rroba mbrojtëse të punës (pëpos për mbrojtje nga fatkeqësitë dhe 

lëndimet); shalla; këmisha; këpucë; jakne; ballike për mbrojtje nga dielli (mbulesa koke); 

gjempera, triko   

26   dantella dhe qëndisje,  shirite dhe gajtane; pulla, kopse dhe gjilpëra me kokë të 

mbyllura, gjilpëra me kokë dhe gjilpera; begje si dekorues (pulla); brosha (si aksesorë); 

kapse (si aksesorë); kopse per këpucë; shirit për çelsa; për syze të diellit; për aparate 

elektronike; për shishe të vogla; për begje   

27   tepiha, asure, shtroja dhe mbuloja, linoleum dhe metariale tjera për mbështjelljen e 
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dyshemeve; mbeshtjellëse për mure (jo nga tekstili); shtroja nga platformat e tepihave  për 

automjete; tepiha për automjete; tepiha; mbështjellës të dyshemeve; platforma   

28    lojra dhe lodra; artikuj gjimnastikorë dhe sportiv të cilët nuk janë përfshirë në klasë të 

tjera; pjesë të automjeteve garuese  nga  Formula 1 (si lodra), në të vërtetë kabinete me 

ekran (si lodra); pjesë të automjeteve garuese nga  Formula 1,  në të vërtetë dorashka 

garuese; automjete lodër me bateri të cilat drejtohen me drejtues nga largësia; paisje për 

riparimin e vrimave për golf (pajisje golfi); imitimi i automjeteve garuese  Formula 1 në të 

vërtetë  aparatmatesi për matjen e bartjes së shpejtësisë  ( si lodër), imitimi i automjeteve 

garuese  Formula 1, ne te vertetë minii kacigat (si loder); mini pjeset e perparëme  

Formules 1 (hauba); imitimi mini timonit (si loder); imitimi i automjeteve garuese 

Formules 1, ne te vertetë timoni (si loder); topave te golfit; shenuesit e golfit ; lodra te 

ndriqueshme dhe lodra me tingull; autik minijatural; mini-automobile (lodra); figura 

ngjitese loder; lodra plishi; kopije te modeleve te automjeteve; automjete te vogla per 

femijë ne formë lodrash; skija; lodra te mbushura; lodra dhe artikuj per lojë  ne dukje te  

kacigave; lojera shoqerore dijamant; shah; lojerat shoqerore dama; lwtra per lojë; makina 

dhe aparate per lojera; pajisje biliardi.     

30   embelsira; çokolata; mentol per embelsira; çaj; pije te bazuara ne çokolatë; pije te 

bazuara ne kafe; pije te bazuara ne çaj; keksa; embeltues per ushqim; kafe, kafe e pa pjekur; 

keksa.    

33   pije alkoolike (perpos birres); pije alkoolike me permbajtje te frutave; destilovani 

lengje, brendi; koktel; pije te forta alkoolike; vodka; viski; verë   

34   Artikuj per duhanpires; take tuike per duhanpires; shkrepsa per duhanpirs; kuti per 

cigare; kuti za cigare te holla   
 

 

(111)  14014 

(151)  22/04/2015 

(181)  20/02/2022 

(210)  KS/M/ 2012/162 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  F. Hoffmann-La Roche AG 

  Grenzacherstrasse 124, 4070 Basel, , CH 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  IQAYLA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike   
 

 

(111)  14341 

(151)  27/04/2015 

(181)  21/02/2022 

(210)  KS/M/ 2012/163 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BUSINESS WIRE, Inc 

(540)  BUSINESS WIRE 
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44 Montgomery Street, 39th Floor,San 

Francisco, California 94104, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 511 ) 9   Biltenët elektronik, kumtesa për media dhe kumtesa për opinion.   

38   Transmetimi elektronik i mesazheve dhe fotografisë, të dhënave dhe dokumentëve, 

nëpërmjet terminaleve kompjuterike, internetit, satelitëve dhe rrugëve ajrore pa tela 

(wireless); posta elektronike; transmetimi i faksimilave   

41   Publikimi i biltenëve, kumtesa për opinion dhe kumtesa për mediume   
 
 

(111)  13876 

(151)  22/12/2014 

(181)  21/02/2022 

(210)  KS/M/ 2012/164 

(526 )  

(591)   Pembe, e gjelbërt, e kuqe, kafe e 

mbyllt, kafe e qelur, portokalli,e kaltërt, e 

kaltërt e qelë, krem, ciklama, e vedhë, e 

bardhë, vjollce e mbyllt 

(300)   

(732)  SOLEN CIKOLATA GIDA SANAYI 

VE TICARET ANONIM SIRKETI  

4.Organize Sanayi Bölgesi, 83412 Nolu 

Cad., No:4 Şehitkamil Gaziantep , TR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   kakao, produkte të bukëpjekësve dhe pastiçerive , ëmbëlsira, çokolata, keksa, 

krekere-pjekurina, vafle- keksa të mbushur, çokolata të përziera, torte, kuleç, ëmbëlsira dhe 

çokolata të mbushura me karamel, goma përtypëse (çamçakiz), akullore, akullore e lëngët   
 

 

(111)  13878 

(151)  22/12/2014 

(181)  23/02/2022 

(210)  KS/M/ 2012/173 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  TURKIYE IS BANKASI ANONIM 

SIRKETI GENEL MUDURLUK IS 

KULELERI KULE 1 KAT:32 4. LEVENT, 

BESIKTAS/ISTANBUL, TR 

  

(540) 
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(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

 

( 511 ) 6   Metale të zakonshme dhe aliazhet e tyre; materialet e ndërtimit prej metali; 

ndërtime të transportueshëm prej metali; materiale prej metali për trase hekurudhore; kabëll 

joelektik dhe tela prej metali të zakonshëm; hekurishte, copëra të vogla prej metali; tuba 

prej metali të madhësive të ndryshme; kasaforta; mallra prej metali të zakonshëm të 

papërfshira në klasa të tjera; minerale   

9   Aparate dhe instrumenta shkencorë, detarë, vëzhgues, fotografikë, kinematografikë, 

optikë, peshues, matës, sinjalizues, kontrollues (mbikqyrës), për shpëtimin e jetës dhe për 

mësimdhënie; aparate dhe instrumenta për përçimin, ndryshimin, transformimin, 

grumbullimin, përshtatjen ose kontrollimin e elektricitetit; aparate regjistrimi, transmetimi 

ose riprodhimi të tingujve dhe imazheve; transportues të dhënash magnetike, disqe 

regjistrimi; makina shitjeje automatike dhe mekanizma për aparate që vihen në punë me 

monedhë; kasa llogaritëse, makina llogaritëse, pajisje dhe kompjutera që përpunojnë të 

dhëna; aparate për të fikur zjarrin.    

14   Metale të çmuara dhe aliazhet e tyre dhe artikuj prej metaleve të çmuara ose të veshur 

me metale të tilla që nuk përfshihen në klasa të tjera; bizhuteri, gurë të çmuar; instrumenta 

kohëmatës dhe kronometrikë   

16   Letër, karton dhe mallra të prodhuara prej këtyre materialeve që nuk janë përfshihen në 

klasa të tjera; materiale të shtypura; material për lidhje librash; fotografi; artikuj shkrimi; 

ngjitës për qëllime kancelarie ose shtëpie; materiale artistësh; furça bojërash; makina 

shkrimi dhe artikuj të nevojshëm zyre (përveç orendive); materiale udhëzuese dhe 

mësimdhënie (përveç aparateve); materiale plastike për paketim (që nuk përfshihen në 

klasa të tjera); modele stampuese; kallëpe stampimi.    

18   Lëkurë dhe imitime të saj, mallra të prodhuara nga këto materiale dhe që nuk 

përfshihen në klasë të tjera; lëkura kafshësh, gëzof; valixhe dhe çanta udhëtimi; çadra shiu, 

çadra dielli dhe bastunë; kamzhikë, pajime kuajsh dhe shala.    

24   Tekstilet dhe artikuj tekstili të papërfshirë në klasa të tjera; mbulesa shtrati dhe tavoline   

25   Veshje, këpucë, kapele 

35   Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre 

36   Sigurimet; çështje financiare; çështje monetare; çështje të pasurisë së patundshme   

38   Telekomunikacione. 

41   Arsimi; sigurimi i kualifikimeve; argëtimi; aktivitete sportive dhe kulturore   

42   Shërbime shkencore dhe teknologjike, si dhe kërkime dhe projektime përkatëse; 

analiza industriale dhe shërbime kërkimore; projektim dhe zhvillim i kompjuterave nga ana 

mekanike dhe ajo e programeve;    
 

 

(111)  14092 

(151)  23/04/2015 

(181)  24/02/2022 

(210)  KS/M/ 2012/176 

(526 )  

(591)   Ngjyrë e kaltër, ngjyrë roze, e verdhë, 

e bardhë, e gjelbër, e kuqe, e zezë 

(540)   
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(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija  ALKALOID AD Skopje Bul. 

Aleksandar Makedonski br. 12, 1000 Skopje 

, MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

 

 

( 511 ) 3   Sapun për bebe me ekstrakte nga kamomili dhe d-panthenoli   

 

 

(111)  14098 

(151)  23/04/2015 

(181)  24/02/2022 

(210)  KS/M/ 2012/178 

(526 )  

(591)    E gjelbërt, e verdhë dhe e bardhë                  

(300)   

(732)  Europcar International  

 3 avenue du Centre, Guyancourt 78280, , FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 12   Automjete; aparate për lëvizje në tokë, ajër apo ujë; automjete për lëvizje në 

ajër, tokë apo ujë; automjete për udhëtim në tokë, ajër, hekurudhë apo ujë; automjete 

motorike për përdorim në transportin e njerëzve; automobila për bartjen e mallrave; vetura 

motorike; vetura për transportimin e njerëzve; vetura për transportimin e mallrave; vetura 

sportive; vetura për turizëm; shtëpiza motorike; shtëpi mobile (karavane); karavane 

motorike; automjete të natyrës së furgonëve; furgonë motorik; furgonë për kamping; 

kamionë që janë automjete motorike për lëvizje në tokë; kamionë për transportim; kamionë 

tregtar; kamionë industrial; biçikleta; motoçikleta; vagon mallrash (kamionë); karroca 

transporti; autobusë“.   

36   Shërbimet e sigurimeve; punëve financiare; punëve monetare; shërbime të kreditimit 

lidhur më automjetet motorike; shërbime financiare lidhur me automjetet motorike; 

shërbime financiare për blerjen e automjeteve; ofrimi i financimeve për blerjen e 

automjeteve; shërbime financiare për dhënien me lizing të automjeteve; shërbime sigurimi 

lidhur me automjetet; shërbime financiare lidhur me sigurimin e automjeteve motorike; 

financimi i blerjeve më qira të automjeteve; konsulencë për financimin e qirave; konsulencë 

për kostot e automjeteve dhe investimeve në automjete   

39   “Shërbimet e transportit; paketimit dhe ruajtjes së ushqimit; aranzhime të udhëtimeve; 

transportimi i personave apo i mallrave (përmes ajrit, tokës apo ujit); aranzhimet e 

transportimit të personave apo mallrave (përmes ajrit, tokës apo ujit); shërbime të dhënies 

me qira të automjeteve për lëvizje në ajër, tokë apo ujë; dhënie më qira të veturave, 

biçikletave, motoçikletave, veturave për kamping; kamionëve; vagonëve të mallrave, 

furgonëve; karrocave transportuese, autobusëve; karvaneve; shërbime të dhënies së 

veturave më lizing; aranzhime për dhënien me qira të automjeteve që lëvizin në ajër, tokë 
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apo ujë; dhënie më qira të pajisjeve dhe aksesorëve të automjeteve; shërbime të rezervimit 

të transportit dhe automjeteve; shërbime të shoferit; dhënie me qira të automjeteve që 

voziten nga shoferë; shërbime të menaxhimit të flotave të transportimit; shërbime të 

ngarkimit dhe transportit të mallrave; shërbime të transportit; shërbime të korrierit 

(porosive apo mallrave); shërbime të tërheqjes së automjeteve; angazhimin e automjeteve të 

transportit; informata dhe këshilla lidhur me gjitha këto shërbime   

 

 

(111)  14339 

(151)  27/04/2015 

(181)  24/02/2022 

(210)  KS/M/ 2012/180 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  General Mills Marketing, Inc. 

  Number One General Mills 

Boulevard,Minneapolis, Minnesota 55426, 

US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë dhe kafsh gjyetije; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

ngrira, të konzervuara, të terura dhe të ziera; gjell, jemëra, komposte,; vezë; qumështë dhe 

produkte qumështi; vajra ushqyese dhe yndyrëra   

30   Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificial; oriz; tapioca dhe sago; miell dhe produkte  të 

punura nga drithërat; buka, torta dhe ëmbelsira; akullore; sheqer, mjaltë, melasë; tharmë 

buke (maja), pluhur për pjekurina, kripë; mustard; uthull, salcë (condiment); melmesa; 

akull   

43   Sherbime për furnizim me ushqim dhe pije; akomodim i përkohëshëm   

 

 

(111)  14340 

(151)  27/04/2015 

(181)  24/02/2022 

(210)  KS/M/ 2012/181 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Express, LLC,(Delaware limited 

liability company) 1 Express Drive 

,Columbus, Ohio 43230, , US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"    Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 

(540)   
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( 511 ) 3   Produkte për përkujdesje personale, posaqërisht, preparatet për pas rroje në 

formë të gellit dhe losionit, preparate kunder djersitjes, produkte kozmetike për tërheqjen e 

lekurës fytyrës, produkte kozmetike për tërheqjen e lëkurës, produkte për larje në formë të 

perlave, produktet për larje në formë të kremërave, produkte për larje në formë të 

kristaleve, dush i shkumbëzuar, shkumë  banjoje (dushi), gell banjoje, bimë për dush, 

losion banjoje, qumësht dushi, vaj për larje, kripë për larje, të kuq, preparate jomedicinale 

për përkujdesjen e lëkurës, posaqërisht, balsam për lëkurë, kremëra për lëkurë, shkëlqim 

për trup, freskues për trupin në formë të sprejit, vaj për trup, piling për trup, pouder (pluhur) 

për trup, sapun për përkujdesje të trupit, skrab për trup, shkumë për larje, dezodorans për 

perdorim personal, vajra eterike për përdorim personal, eksfoliant për lëkurë, krema për sy, 

gell për sy, ajlajner, lapësa për tualet (makiazh) të syve, maska për sy në formë të gellit, 

hije për sy, kremëra për fytyrë, ngjyrë për fytyrë, maska për fytyrë, pouder (pluhur) për 

fytyrë, sapun për fytyrë, skrab për fytyrë, pastruese jo medeicicnale për këmbë, toner për 

lëkurë, pluhur (pouder) për shputa këmbësh, pastrues për shputa këmbësh, substrate për 

preparate kozmetike (shminkë), sprej për trup, regjenerator për flokë, kremëra për flokë,  

produkte për shpërlarjen e flokëve, kremëra për hjekjen e qimeve, shampon për flokë, sprej 

për flokë, produkte për forcimin e flokëve, gel për formësimin e flokëve, shkumë për 

formësimin e flokëve, kremëra për duar, sapun për duar, losion për trup, losion për fytyrë, 

losion jomedicinal për shputa të këmbëve, losion për duar, balsam për buzë, shkëlqim për 

buzë, lajner për buzë, lapsa për tualet (makiazh) të buzëve, karmin, tualet (makiazh) për 

trup, tualet për fytyrë, produkte për hjekjen e tualetit (makiazhit), maskara, kremëra për 

masazhë, vaj për masazhë, losion për trup, posaqërisht, losion për masazhe, llak për thonj, 

hjekës të llakut të thonjëve, lapsa kozmetik jomedicinal për mbulimin e deformimeve 

(parregullsive), mjete jomedicinale për pastrimin e fytyrës, kremëra jomedicinale për 

pastrimin e shputave të këmbës, balsam jomedicinal për buzë, thithësit prej letre për fytyrë, 

parfumi, kripëra jomedicinale për lajre për lëkurë, kremëra  për rrojë, gell për rrojë, shi 

buter për perdorim në kozmetikë, kremëra dushi, gell për dush, kremëra për të fituar 

ngjyrën e bronztë të tenit, preparate jomedicinale për përkujdesje të lëkurës, posaqërisht, 

piling jomedicinal për trup dhe balsam për trup, mjete kundër marrjes së ngjyrës nga dielli 

gjate rrezitjes (sun blok) për trup, mjete kundër marrjes së ngjyrës nga dielli gjate rrezitjes 

për fytyrë, losion për rrezitje për trup, losion për rrezitje për fytyrë, losion për nxirje pa 

rrezitje për trup, kremëra vetënxirje për fytyrë, losion për perdorim para rrezitjes për fytyrë, 

losion për perdorim pas rrezitjes për trup, losioni për perdorim pas rrezitjes për fytyrë, talk, 

ujë kolonjë, mjete për pastrimin e flokëve dhe trupit si dhe sprej për trup.            

 

 

(111)  13947 

(151)  21/04/2015 

(181)  27/02/2022 

(210)  KS/M/ 2012/182 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  TMD Friction Services GmbH  

 Schlebuscher Strasse 99 ,51381 Leverkusen 

, DE 

(540)  MINTEX 
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 (740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

  Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 
 

( 511 ) 1   Vaji i frenave, vaji hidraulik i frenave dhe sistemit te kopllungut    

4   Yndyrat, grafiti lubrifikues, vajrat për qëllime industriale, vajrat lubrifikues, vajrat 

industrial, pastruesit e frenave, lubrifikantet e përhershëm për pastrim të sistemit të frenimit    

12   Jastekët e frenave, segmentet e frenave, disqet e frenave, kapakët e jashtëm të frenave, 

tregues i mbajtësit te frenave, komplete te kunjave me koka, njësitë hidraulike për 

instalimet e frenave të automjeteve tokësore, në veçanti cilindrat kryesor të frenave, 

cilindrat e rrotës, kaliperët (mbajtësit) e frenave, instalimet e frenave, gypat e frenimit; 

mekanizmi shtytës i frenave; të gjitha të lartpërmendurat për automjete tokësore   

 

 

(111)  14170 

(151)  23/04/2015 

(181)  02/03/2022 

(210)  KS/M/ 2012/197 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Velset Sp. z o.o.                 

   ul. Asnyka 10/3, PL-31-144 Krakow, PL 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  VELSET 

 

 
 

 

( 511 ) 35   shërbimet e shitjes me shumicë dhe me pakicë (duke përfshirë shitjen përmes 

internetit) në raport me dritaret e kulemeve, shkallët për në tavan (nënkulm), dyer për 

garazhe dhe paisje për shfrytëzimin e energjisë solare ( posqërisht modulet solare dhe 

modulet kolektore) dhe pjesë dhe paisje për mallin e lartëcekur; publikime përmes 

gazetave, radios dhe televizionit, reklamime përmes rrjetit kompjuterik, reklamimet përmes 

porosisë postare, publikime direkte përmes postës, përhapja e materijaleve reklamuese, 

konsultime dhe ndihma tek menagjimi afarist, organizimi i ekspozitave për nevoja 

komercijale dhe reklamime, shërbimet e kontabilitetit, shërbimet e shtypjeve (shkrimit), 

shërbimet e punëve të sekretarisë       

 

 

(111)  14096 

(151)  23/04/2015 

(181)  08/03/2022 

(210)  KS/M/ 2012/211 

(526 )  

(591)    

(300)  85/548,421  21/02/2012  US 

(732)  Motorola Trademark Holdings, LLC 

 600 North US Highway 45, Libertyville, IL 

60048, , US 

(540)  MOTOGO! 
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 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

( 511 ) 9   Telefona mobil, telefona të menqur (smartphone) dhe aksesorie për to, kryesisht 

mbushës për bateri dhe adapter për rrymë   

 

 

(111)  14099 

(151)  23/04/2015 

(181)  08/03/2022 

(210)  KS/M/ 2012/212 

(526 )  

(591)    

(300)  85/548,438  21/02/2012  US 

(732)  Motorola Trademark Holdings, LLC 

  600 North US Highway 45,Libertyville, IL 

60048, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  MOTOSMART 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Telefona mobil dhe aksesorie për to, kryesisht mbushës për bateri dhe adapter 

për rrymë   

 

 

(111)  14046 

(151)  22/04/2015 

(181)  13/03/2022 

(210)  KS/M/ 2012/228 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  L‟ORÉAL Société Anonyme  

  14 rue Royale, 75008 Paris, FR 

 (740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)  HYALU.SPOT 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Parfumet, ujë tualeti; xhelet, kripërat për banjë dhe dush jo për qëllime 

mjekësore; sapunët e tualetit, deodorantët e trupit; kozmetikët në veçanti kremat, 

qumështët, losionet, xhelet dhe puderët për fytyrë, trup dhe duar; preparatet për përkujdesje 

nga dielli (produkte kozmetike); preparatet e "make-up"; shamponët; xhelet, sprejët, 

shkumat, balsamët, kremat, serumet dhe dyllet për rregullimin e flokëve dhe përkujdesje të 

flokëve; llaqet për flokë; preparatet për ngjyrosjen dhe çngjyrosjen e flokëve; preparatet që 

valëvitjen dhe bërjen kaçurrela të përhershme të flokëve; vajrat esenciale për përdorim 

personal   

 

(111)  13396 

(151)  01/10/2014 

(540)   
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(181)  16/03/2022 

(210)  KS/M/ 2012/258 

(526 )  

(591)   E portokalltë, e  gjelbër, e kaltër 

(300)   

(732)  3-E Handels- und Dienstleistungen 

AG Uhlandstrasse 50,4600 Wels, AT 

 (740)  Albert Islami nga "ALBERT ISLAMI 

& Partners" L.P.   Bulevardi I Dëshmorve 58 

A Prishtinë 
 

 

 

( 511 ) 1   Kimikate që përdoren në industri, shkencë dhe fotografi, si dhe në bujqësi, 

kopshtari, dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara, lëndë plastike të papërpunuara; 

plehra organike; përbërje për fikjen e zjarrit; preparate për zbutje dhe lidhje; lëndë kimike 

për ruajtjen e mallrave ushqimore; lëndë rregjëse; ngjitës që përdoren në industri   

2   Bojra, verniqe, llaqe; ruajtës ndaj ndryshkut dhe kalbjes së lëndës së drurit; ngjyrues; 

acide; rrëshira natyrore të papërpunuara; metale në formë fletësh dhe pluhuri për 

bojaxhinjtë, dekoruesit, stampuesit dhe artistët   

6   Metale të zakonshme dhe aliazhet e tyre; materialet e ndërtimit prej metali; ndërtime të 

transportueshëm prej metali; materiale prej metali për trase hekurudhore; kabëll joelektik 

dhe tela prej metali të zakonshëm; hekurishte, copëra të vogla prej metali; tuba prej metali 

të madhësive të ndryshme; kasaforta; mallra prej metali të zakonshëm të papërfshira në 

klasa të tjera; minerale   

7   Makineri dhe mjete makinerie; pjesë motorike (përveç mjeteve të transportit tokësore); 

kom-ponentë makinerie lidhjeje dhe transmetimi (përveç mjeteve të transportit tokësor); 

vegla bujqësore që nuk vihen në punë me dorë; inkubatorë për prodhim vezësh   

8   Vegla dhe instrumenta dore (që vihen në punë me dorë); takëm thikash/pirunjësh; armë 

krahu brisqe rroje    

11   Aparate për ndriçim, ngrohje, prodhim avulli, gatim, ftohje, tharje, ventilim, furnizim 

me ujë dhe qëllime sanitare.    

20   Orendi, pasqyra, korniza fotografish; artikuj (të papërfshira në klasa të tjera) prej druri, 

tape, kallami, xunkthi, briri kafshësh, kocke, fildishi, eshtrash balene, guaskash, qelibari, 

sedefi, meerschaum dhe zëvendësues të të gjithë këtyre materialeve ose të materialeve 

plastike.    

21   Enë kuzhine ose shtëpie dhe kuti plastike; krehër dhe sfungjerë; furça (përveç 

peneleve); materiale përbërës të furçave; artikuj për qëllime pastrimi; artikuj çeliku; xham i 

papërpunuar dhe gjysëm i përpunuar (përveç xhamit të përdorur në ndërtim); qelqe, 

porcelan dhe artikuj argjile të papërfshira në klasa të tjera.    

22   Litarë, spango, rrjeta, çadra, tenda, pëlhura të gomuara, vela, thasë dhe qese (të 

papërfshira në klasa të tjera); materiale për mbushje (përveç prej gome ose plastike); 

materiale tekstile fibroze të papërpunuara.    

27   Tapete, qilima, fshirëse këmbësh dhe hasër; linoleum dhe materiale të tjera për të 

mbuluar dyshemetë ekzistuese; artikuj që varen në mur (jotekstili).    

35   Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre   

37   Konstruksione ndërtimi; riparime; shërbime instalimi   

40   Përpunimi i materialeve.    
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(111)  13395 

(151)  30/09/2014 

(181)  16/03/2022 

(210)  KS/M/ 2012/259 

(526 )  

(591)   E kuqe dhe hiri  

(300)   

(732)  3-E Handels- und Dienstleistungen 

AG  Uhlandstrasse 50,4600 Wels, AT 

 (740)  Albert Islami nga "ALBERT ISLAMI 

& Partners" L.P.  Bulevardi I Dëshmorve 58 

A Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 2   Bojra, verniqe, llaqe; ruajtës ndaj ndryshkut dhe kalbjes së lëndës së drurit; 

ngjyrues; acide; rrëshira natyrore të papërpunuara; metale në formë fletësh dhe pluhuri për 

bojaxhinjtë, dekoruesit, stampuesit dhe artistët   

4   Vajra dhe graso industriale; lubrifikantë; thithës pluhuri; përbërje lagëse dhe ngjitëse; 

karburante (përfshirë vaj motori) dhe ndriçues; qirinj dhe fitilë për ndezje    

6   Metale të zakonshme dhe aliazhet e tyre; materialet e ndërtimit prej metali; ndërtime të 

transportueshëm prej metali; materiale prej metali për trase hekurudhore; kabëll joelektik 

dhe tela prej metali të zakonshëm; hekurishte, copëra të vogla prej metali; tuba prej metali 

të madhësive të ndryshme; kasaforta; mallra prej metali të zakonshëm të papërfshira në 

klasa të tjera; minerale   

7   Makineri dhe mjete makinerie; pjesë motorike (përveç mjeteve të transportit tokësore); 

kom-ponentë makinerie lidhjeje dhe transmetimi (përveç mjeteve të transportit tokësor); 

vegla bujqësore që nuk vihen në punë me dorë; inkubatorë për prodhim vezësh   

8   Vegla dhe instrumenta dore (që vihen në punë me dorë); takëm thikash/pirunjësh; armë 

krahu brisqe rroje    

11   Aparate për ndriçim, ngrohje, prodhim avulli, gatim, ftohje, tharje, ventilim, furnizim 

me ujë dhe qëllime sanitare   

16   16   Letër, karton dhe mallra të prodhuara prej këtyre materialeve që nuk janë 

përfshihen në klasa të tjera; materiale të shtypura; material për lidhje librash; fotografi; 

artikuj shkrimi; ngjitës për qellime kancelarie ose  shtëpie; materiale artistësh;furça 

bojërash;makina shkrimi dhe artikuj të nevojshëm zyre (përveç orendive); materiale 

udhëzuese dhe mësimdhënie (përveç aparateve);materiale plastike për paketimi (që nuk 

përfshihen në klasa të tjera);modele stampuese; kallëpe  stampimi.      

17   Gomë, gutta-percha, llastik, asbest, mike dhe mallra të prodhuara nga këto materiale që 

nuk përfshihen në klasë të tjera; lëndë plastike të presuara të përdorura në fabrikim; 

materiale paketimi, bllokimi dhe izolimi; tuba elastikë, jo prej metali.    
 

 

(111)  14208 

(151)  24/04/2015 

(181)  19/03/2022 

(210)  KS/M/ 2012/263 

(526 )  

(591)    

(540)  CLEARTASTE 
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(300)  64188/2011  15/12/2011  CH 

(732)  Philip Morris Brands Sàrl  

   Quai Jeanrenaud 3   Neuchâtel, 2000, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

( 511 ) 34   Duhan ,  i  papunuar  ose  i  punuar;  prodhimet   e  duhanit  duke  përfshi  

cigare, cigaret,(cigarettes), cigarllosa,duhan qe mbështjellët,cigaret, duhan për çibuk(llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim ne  medicinë ); 

artikuj për duhanxhi ,duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre ,filtra për cigare,kutia 

për duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh,  çakmak; çibrita.   
 

 

(111)  14213 

(151)  24/04/2015 

(181)  19/03/2022 

(210)  KS/M/ 2012/264 

(526 )  

(591)   - 

(300)  010463313  02/12/2011  CH 

(732)  Philip Morris Brands Sàrl  

  Quai Jeanrenaud 3   Neuchâtel, 2000, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 34   Duhan ,  i  papunuar  ose  i  punuar;  prodhimet   e  duhanit  duke  përfshi  

cigare, cigaret,(cigarettes), cigarllosa,duhan qe mbështjellët,cigaret, duhan për çibuk(llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim ne  medicinë ); 

artikuj për duhanxhi ,duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre ,filtra për cigare,kutia 

për duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh,  çakmak; çibrita.   
 

 

(111)  14210 

(151)  24/04/2015 

(181)  19/03/2022 

(210)  KS/M/ 2012/265 

(526 )  

(591)   - 

(300)  010463487  02/12/2011  CH 

(732)  Philip Morris Brands Sàrl  

   Quai Jeanrenaud 3   Neuchâtel, 2000, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"     kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

(540)   
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( 511 ) 34   Duhan ,  i  papunuar  ose  i  punuar;  prodhimet   e  duhanit  duke  përfshi  

cigare, cigaret,(cigarettes), cigarllosa,duhan qe mbështjellët,cigaret, duhan për çibuk(llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim ne  medicinë ); 

artikuj për duhanxhi ,duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre ,filtra për cigare,kutia 

për duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh,  çakmak; çibrita   
 

 

(111)  14180 

(151)  23/04/2015 

(181)  19/03/2022 

(210)  KS/M/ 2012/271 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Lotto Sport Italia S.p.A. 

  Via Montebelluna 5/7, 31040 Trevignano 

(TV), IT 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

(540)   

 

 

 

( 511 ) 18   Lëkurë dhe imitime të saj, mallra të prodhuara nga këto materiale dhe që nuk 

përfshihen në klasë të tjera; lëkura kafshësh, gëzof; valixhe dhe çanta udhëtimi; çadra shiu, 

çadra dielli dhe bastunë; kamzhikë, pajime kuajsh dhe shala.   

25   Veshje, këpucë, kapele 

28   Lodrat dhe artikuj për të luajtur; artikuj gjimnastike dhe sportive të papërfshirë në klasa 

të tjera; zbukurime për pemët e Krishtlindjes   
 

 

(111)  14054 

(151)  22/04/2015 

(181)  19/03/2022 

(210)  KS/M/ 2012/272 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Trepharm 

Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-Pejë, 

KS 

 (740)             

 
 

(540)  TRICLAZIDE 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike dhe veterinare; përgatitje sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietetike përshtatur për përdorim mjekësor, ushqim për bebe, leukoplaste, 

materiale për fashim; material për ndalimin e dhimbjes së dhëmbëve, dyll dentar; 
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dizinfektantë, përgatitjet për shkatërrimin e parazitëve, fungicide, herbicide 
   
 

(111)  14185 

(151)  23/04/2015 

(181)  19/03/2022 

(210)  KS/M/ 2012/273 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Trepharm 

 Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-

Pejë, KS 

 (740)              

 
 

(540)  GLIMUR 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike dhe veterinare; përgatitje sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietetike përshtatur për përdorim mjekësor, ushqim për bebe, leukoplaste, 

materiale për fashim; material për ndalimin e dhimbjes së dhëmbëve, dyll dentar; 

dizinfektantë, përgatitjet për shkatërrimin e parazitëve, fungicide, herbicide   

 

 

(111)  14187 

(151)  23/04/2015 

(181)  19/03/2022 

(210)  KS/M/ 2012/274 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Trepharm 

Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-Pejë, 

KS 

 (740)               

 
 

(540)  PRIMET 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike dhe veterinare; përgatitje sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietetike përshtatur për përdorim mjekësor, ushqim për bebe, leukoplaste, 

materiale për fashim; material për ndalimin e dhimbjes së dhëmbëve, dyll dentar; 

dizinfektantë, përgatitjet për shkatërrimin e parazitëve, fungicide, herbicide   

 

 

(111)  14184 

(151)  23/04/2015 

(181)  19/03/2022 

(210)  KS/M/ 2012/275 

(526 )  

(591)    

(540)  DOLOFIX 
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(300)   

(732)  Trepharm 

Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-Pejë, 

KS 

 (740)               

 
 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike dhe veterinare; përgatitje sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietetike përshtatur për përdorim mjekësor, ushqim për bebe, leukoplaste, 

materiale për fashim; material për ndalimin e dhimbjes së dhëmbëve, dyll dentar; 

dizinfektantë, përgatitjet për shkatërrimin e parazitëve, fungicide, herbicide   

 

 

(111)  14179 

(151)  23/04/2015 

(181)  19/03/2022 

(210)  KS/M/ 2012/276 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Trepharm 

 Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-

Pejë, KS 

 (740)              

 
 

(540)  DOLOFIX MUSCULAR 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike dhe veterinare; përgatitje sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietetike përshtatur për përdorim mjekësor, ushqim për bebe, leukoplaste, 

materiale për fashim; material për ndalimin e dhimbjes së dhëmbëve, dyll dentar; 

dizinfektantë, përgatitjet për shkatërrimin e parazitëve, fungicide, herbicide   

 

 

(111)  13978 

(151)  21/04/2015 

(181)  19/03/2022 

(210)  KS/M/ 2012/277 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Trepharm 

 Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-

Pejë, KS 

 (740)              

 
 

(540)  DOLOFIX MENSTRUAL 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike dhe veterinare; përgatitje sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietetike përshtatur për përdorim mjekësor, ushqim për bebe, leukoplaste, 
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materiale për fashim; material për ndalimin e dhimbjes së dhëmbëve, dyll dentar; 

dizinfektantë, përgatitjet për shkatërrimin e parazitëve, fungicide, herbicide   
 

 

(111)  14181 

(151)  23/04/2015 

(181)  19/03/2022 

(210)  KS/M/ 2012/278 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Trepharm 

Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-Pejë, 

KS 

 (740)               

 
 

(540)  DOLOFIX GRIP 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike dhe veterinare; përgatitje sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietetike përshtatur për përdorim mjekësor, ushqim për bebe, leukoplaste, 

materiale për fashim; material për ndalimin e dhimbjes së dhëmbëve, dyll dentar; 

dizinfektantë, përgatitjet për shkatërrimin e parazitëve, fungicide, herbicide   
 

 

(111)  13975 

(151)  21/04/2015 

(181)  19/03/2022 

(210)  KS/M/ 2012/279 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Trepharm 

Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-Pejë, 

RE 

 (740)  Kujtim HAMZA  

Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-Pejë 
 

(540)  DOLOFIX FORTE 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike dhe veterinare; përgatitje sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietetike përshtatur për përdorim mjekësor, ushqim për bebe, leukoplaste, 

materiale për fashim; material për ndalimin e dhimbjes së dhëmbëve, dyll dentar; 

dizinfektantë, përgatitjet për shkatërrimin e parazitëve, fungicide, herbicide   
 

 

(111)  14188 

(151)  23/04/2015 

(181)  19/03/2022 

(210)  KS/M/ 2012/280 

(526 )  

(591)    

(540)  DOLOFIX ABDOMEN 
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(300)   

(732)  Trepharm 

Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-Pejë, 

KS 

 (740)               

 
 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike dhe veterinare; përgatitje sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietetike përshtatur për përdorim mjekësor, ushqim për bebe, leukoplaste, 

materiale për fashim; material për ndalimin e dhimbjes së dhëmbëve, dyll dentar; 

dizinfektantë, përgatitjet për shkatërrimin e parazitëve, fungicide, herbicide   
 

 

(111)  14182 

(151)  23/04/2015 

(181)  19/03/2022 

(210)  KS/M/ 2012/281 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Trepharm 

Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-Pejë, 

KS 

 (740)               
 

(540)  ALBADOL 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike dhe veterinare; përgatitje sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietetike përshtatur për përdorim mjekësor, ushqim për bebe, leukoplaste, 

materiale për fashim; material për ndalimin e dhimbjes së dhëmbëve, dyll dentar; 

dizinfektantë, përgatitjet për shkatërrimin e parazitëve, fungicide, herbicide  
 

 

(111)  14217 

(151)  24/04/2015 

(181)  20/03/2022 

(210)  KS/M/ 2012/282 

(526 )  

(591)    

(300)  AM4982/2011  11/10/2011  AT 

(732)  Red Bull GmbH 

Am Brunnen 1, 5330 Fuschl am See, AT 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  TAURUS 

 

 
 

 

( 511 ) 41   Edukimi; ofrimin e trajnimeve; zbavitje, përfshirë performancat muzikale dhe 

zbavitjet radio dhe television; aktivitetet sportive dhe kulturore, përfshirë edhe skenat e 

garave sportive; shërbimet e klubeve të natës dhe diskotekave; organizimin e tregtisë së 

ndershme dhe ekspozitave për qëllime kulturore, sportive dhe educative; dhënien me qëra 
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të video trakave dhe kasetave, CD-ROM-ëve dhe DVD-ve, produksion filmi; incizimin dhe 

mikrofilmimin; publikimin e librave elektronik dhe revistave on-line, publikimi I ekranit 

elektronik, ofrimin on-line të publikimeve elektroike, shërbimet e lojërave të ofruara on-

line; ofrimin e shërbimeve karaoke; shërbimet e imazheve digjitale; shërbimet e 

kompozimit të muzikës; shërbimet e ekspozimeve, përpos për qëllime reklamimi   
 

 

(111)  14198 

(151)  24/04/2015 

(181)  20/03/2022 

(210)  KS/M/ 2012/284 

(526 )  

(591)   E Kuqe, e bardhe, e kaltert, e zeze. 

(300)  Z-359/2012  15/03/2012  RS 

(732)  MARBO PRODUCT d.o.o. 

Djordja Stanojevica 14, 11000 Belgrade, RS 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 30   Meze e lehte, kryesisht kokoshka   
 

 

(111)  14200 

(151)  24/04/2015 

(181)  20/03/2022 

(210)  KS/M/ 2012/285 

(526 )  

(591)   E Kaltert, e kuqe, e verdhe, hiri, 

portokalli, e bardhe, e zeze 

(300)  Z-349/2012  14/03/2012  RS 

(732)  MARBO PRODUCT d.o.o. 

Djordja Stanojevica 14, 11000 Belgrade, RS 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Meze e lehtë, kryesisht patatina (chips) 

30   Meze e lehtë, kryesisht patatina të bëra nga drithërat, orizi apo misri, me apo pa kakao, 

sheqer, krypë, mustardë, uthull, (salcë), memesa, erëza   
 

 

(111)  14155 

(151)  23/04/2015 

(181)  20/03/2022 

(210)  KS/M/ 2012/289 

(526 )  

(591)   E Kafte, oker, e bardhe. 

(300)  Z-346/2012  13/03/2012  RS 

(540)   
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(732)  MARBO PRODUCT d.o.o. 

 Djordja Stanojevica 14, 11000 Belgrade, RS 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpesë shtëpiake dhe të egra; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime 

të konzervuara, të ngrira, të thara dhe të përgaditura; xhelatinë, xhem, kompot; vezë; 

qumsht dhe produkte të qumshtit; vajëra të ngrënshme dhe yndyra.”    

30   Kafe, qaj, kakao dhe kafe artificiale; oriz; tapioca dhe sago; miell dhe prodhime 

drithërash; bukë, pasta dhe ëmbëlsira; akull; sheqer, mjaltë, melasë; tharmë, peciva pluhur; 

krypë; mustardë; uthull, salca (erëza); erëza; akull   
 

 

(111)  14301 

(151)  27/04/2015 

(181)  22/03/2022 

(210)  KS/M/ 2012/292 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  DEVOLLI GROUP‟ sh.p.k., 

            Zahir Pajaziti,Pejë, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  Jogurt  Vita  

 

 
 

 

( 511 ) 29   Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut, ekstraktet e mishit, pemët dhe 

perimet e konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, 

qumështi dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim   
 

 

(111)  14296 

(151)  27/04/2015 

(181)  22/03/2022 

(210)  KS/M/ 2012/293 

(526 )  

(591)   Kaltër, gjelbër, bardh, hiri dhe verdhë 

(300)   

(732)  'DEVOLLI GROUP‟ sh.p.k., 

            Zahir Pajaziti,Pejë, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut, ekstraktet e mishit, pemët dhe 

perimet e konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, 

qumështi dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim   
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(111)  14294 

(151)  27/04/2015 

(181)  22/03/2022 

(210)  KS/M/ 2012/294 

(526 )  

(591)   Kaltër, bardh, hiri dhe verdhë 

(300)   

(732)  DEVOLLI GROUP‟ sh.p.k., 

            Zahir Pajaziti,Pejë, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut, ekstraktet e mishit, pemët dhe 

perimet e konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, 

qumështi dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim   
 

 

(111)  14309 

(151)  27/04/2015 

(181)  22/03/2022 

(210)  KS/M/ 2012/295 

(526 )  

(591)   Kaltër, gjelbër, bardh, hiri dhe verdhë 

(300)   

(732)  DEVOLLI GROUP‟ sh.p.k., 

Zahir Pajaziti,Pejë, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540 ) 

 

 

( 511 ) 29   Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut, ekstraktet e mishit, pemët dhe 

perimet e konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, 

qumështi dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim   
 

 

(111)  14303 

(151)  27/04/2015 

(181)  22/03/2022 

(210)  KS/M/ 2012/296 

(526 )  

(591)   Kaltër, gjelbër, bardh, hiri dhe verdhë 

(300)   

(732)  „DEVOLLI GROUP‟ sh.p.k., 

Zahir Pajaziti,Pejë, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 

(540)   
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( 511 ) 29   Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut, ekstraktet e mishit, pemët dhe 

perimet e konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, 

qumështi dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim   
 

 

(111)  13950 

(151)  21/04/2015 

(181)  27/03/2022 

(210)  KS/M/ 2012/314 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Yildiz Holding A.S. 

Kisikli Mah. Ferah Cad. Cesme Sk. No:2/4 

B.Camlica,Uskudar, Istanbul , TR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  KOMILI 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike dhe veterinare, preparate sanitare per qellime mjekësore; 

substanca dietetike të adaptuara për qellime mjekësore, ushqim për bebe; plaster, materiale 

për lidhje; material per stopimin  e dhëmbëve, dyll dentar; desinfektant; preparate për 

shkaterrimin e parazitëve; fungicide, herbicide   

16    Letër, kartuç dhe produkte të punuara nga këto materiale, të cilat nuk përfshihen në 

klasa tjera; material printimi; material liberlidhjeje; fotografi; shkresëri; adheziv për 

shkresëri dhe qellime shtepiake; materiale artistësh; brusha pikturimi; shtypësa dhe 

rekuizita zyresh (pos mobilje); materiale didaktike dhe instruktimi (pos aparateve); 

materiale palstike për paketim (të cilat nuk përfshihne në klasa tjera); shirita prinitmi; 

blloqe printimi.   
 

 

(111)  14152 

(151)  23/04/2015 

(181)  28/03/2022 

(210)  KS/M/ 2012/318 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Bayer Aktiengesellschaft 

Kaiser-Wilhelm-Allee,51373 Leverkusen, 

DE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  CANES -NAIL 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Produkte kozmetike 

5   Preparate farmaceutike; preparate sanitare për qëllime mjekësore; leukoplastë, materiale 
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për lidhje; dezinfektues 

8   Kruajtëse   
 

 

(111)  14212 

(151)  24/04/2015 

(181)  03/04/2022 

(210)  KS/M/ 2012/337 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  The Coca-Cola Company 

One Coca-Cola Plaza, Atlanta, Georgia 

30313, US 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 21   Enë kuzhine ose shtëpie dhe kuti plastike; krehër dhe sfungjer; furça (përveç 

peneleve); materijale përbërës të furçave; artikuj për qëllime pastrami; artikuj çeliku; xham 

i papërpunuar dhe gjysëm i përpunuar  (përveç xhamit të përdorur në ndërtim); qelqe, 

porcelain dhe artikuj argjile të papërfshira në klasë të tjera     

32   Lloje birre; ujëra minerale dhe të gazuar si dhe pije të tjera joalkoolike; pije dhe lëngje 

frutash; shurup dhe preparate të tjera për prodhimin e pijeve   
 

 

(111)  14265 

(151)  27/04/2015 

(181)  04/04/2022 

(210)  KS/M/ 2012/338 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Mitsubishi Shoji Kaisha Ltd. 

3-1, Marunouchi 2-chome, Chiyoda-

ku,Tokyo, JP 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 22   Litarë, spango, rrjeta, tenda, strehë, pëlhurë, thasë, çanta; material mbushës 

(lesh, kapok, pupla, leshterik [alga deti, etj]); material tekstili të papërpunuar me fije   

23   Fije dhe penjë 

24   Shami letre (mallra me copë) mbulesha për shtrat dhe tavolinë; artikuj tekstili   

29   Mish, peshk, shpezë dhe kafshë gjahu; ekstrakte mishi; frute dhe perime të 

konzervuara, të thara dhe të gatuara; xhelatinë dhe reçele; vezë, qumësht dhe produkte tjera 

të qumështit; vajra dhe yndyra të ngrënshme (ushqimore); turshi   
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(111)  14195 

(151)  23/04/2015 

(181)  04/04/2022 

(210)  KS/M/ 2012/341 

(526 )  

(591)   e gjelbërt, e bardhë 

(300)   

(732)  The Coca-Cola Company 

  One Coca-Cola Plaza, Atlanta, Georgia 

30313, US 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 21   Enë dhe kontejner per kuzhinë ose shtëpi; krehër dhe sfungjer; furça (përveq 

brushëzave); material për krijimin e furçave; artikujt të cilët përdoren para pastrimit; lesh i 

çelikut; qelqi i pa punuar ose gjysëm punuar (me përjashtim qelqit i cili përdoret në 

ndërtim); prodhime të qelqit, porcelan, qeramikë dhe argjilë të cilat nuk janë të përfshira në 

klasë tjera   

32   Birra, ujë mineral dhe të gazuar dhe pije tjera jo alkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurup dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve   
 

 

(111)  13813 

(151)  17/12/2014 

(181)  05/04/2022 

(210)  KS/M/ 2012/354 

(526 )  

(591)   E kuqe 

(300)   

(732)  ŢRNI PONI zabavna dejavnost d.o.o. 

Trubarjeva cesta 79, 1000 Ljubljana, SI 

 (740)  Iliriana Osmani Sereqi nga avokatura 

"Osmani"   Rr. "Nena Tereze" 34/7 Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 35   Reklamimi; menaxhimi i biznesit; përpunimi (Tekstual---); publikimi i teksteve 

reklamuese; reklamimi “Online” në një rrjet kompjuterik; tekste reklame (përpilimi i tyre---

); publicitet; çështja e reklamimit (përhapja e tyre---); reklamim në radio; reklama 

televizive; promocioni i shitjes për të tjerë   

41   Argëtim; aktivitete sportive dhe kulturore; shërbime të fotografisë 

 digjitale; forografi; Informata mbi skenën e argëtimit; performanca të drejtpërdrejta – live 

(prezantimi i tyre---); montazha (i videokasetave---); mbajtja e koncerteve (aranzhimi dhe--

-); gara (organizimi i garave sportive---); gara (organizimi i tyre) [edukative apo argëtuese]; 

organizimi i emisioneve; shërbimi impresario; organizimi i ballove; shërbime sallash 

argëtimi (ofrimi ---); shërbime orkestre; planifikimi i ahengjeve [argëtimi]; prezantime 

kinematografike; rezervimi i ulëseve për shfaqje; shërbimi i agjencioni biletash [argëtimi]; 

zbavitje; produksion (filma---); produksione teatrale; produksion të emisioneve   
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43   Shërbime për ofrimin e pjeve dhe ushqimeve; akomodim i përkohshëm; shërbime 

hotelierike (ushqim dhe pije---); shërbime café-bar   
 

 

(111)  14075 

(151)  23/04/2015 

(181)  06/04/2022 

(210)  KS/M/ 2012/367 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Raychem HTS Limited 

  Victoria Road,Leeds, West Yorkshire LS11 

5UG, UK 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  FROSTGUARD 

 

 
 

 

( 511 ) 11   Aparatet për ngrohje; elementet e ngrohjes; kabllot elektrike për ngrohje; pjesë 

dhe pajisje për të gjitha mallrat e sipërpërmendura në klasën e 11   

 

 

(111)  14236 

(151)  24/04/2015 

(181)  06/04/2022 

(210)  KS/M/ 2012/368 

(526 )  

(591)      E kuqe e qelë, e bardhë dhe e kuqe e 

mbyllët 

(300)   

(732)  The Coca-Cola Company 

One Coca-Cola Plaza, Atlanta, Georgia 

30313, US 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 6   Metale dhe zakonëshme dhe legurat e tyre; materiale nga metale dhe per 

ndertimtari; konstrukcione bartese metalike; materiale nga metali per binarë hekurudhorë; 

kabllo jo elektrike dhe tela nga metalet e zakonëshme; produkte bravarie; produkte te imëta 

metalike nga hekuri ; gypëza dhe gypa nga metali; sefe; produkte nga metalet e 

zakonëshme te cilë nuk janë të përfshira në klasë tjera; xehe.   

16   Leter, kartuç dhe produkte nga to, te cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera; gjëra te 

shtypura; material për libërlidhje; fotografi; material për zyre; ngjitese per nevoja te zyres 

dhe nevoja per amvisni; material artistik; brushëza; makina te shkrimit dhe rekuizita te 

zyres (perpos mobileve);  material për aftesim dhe mesim  (perpos aparateve);  material 

plastik për paketim (i cili nuk është i perfshirë ne klasë tjera); gërma te shtypit; klishe.   

21   Aparate dhe enë për amvisni ose kuzhinë; krehër dhe shpuza; brusha (përpos 
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brushëzave); materiale per prodhimin e brushëzave; artikuj te cilët perdoren per pastrim; 

lesh qelqi; qelq i pa perpunuar dhe i perpunuar (perpos qelqit i cili shfrytëzohet ne 

ndertimtari); gjëra te qelqit, porcelanit, fajansit, argjilit dhe botës te cilat nuk janë të 

përfdshira ne klasë tjera.   

25   Veshje , mbathje, mbeshtjellëse koke.   

28   Lojëra dhe lodra; artikuj gjimnastikorë dye sportiv te cilët nuk janë përfshirë në klasë 

tjera; dekorime per bredhë.   

32   Birra; ujë mineral dhe i gazuar dhe pije tjera jo alkoolike; pije nga frutat dhe lengje 

frutash; shurupe dhe preparate tjera per prodhimin e pijeve.   

41   Shërbime arsimore; përgaditje për aftësimit; rekreacion; aktivitete sportive dhe  

kulturore.   
 

 

(111)  13817 

(151)  17/12/2014 

(181)  06/04/2022 

(210)  KS/M/ 2012/370 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  S.C. Johnson & Son, Inc  

1525 Howe Street, Racine,Wisconsin 53403-

2236, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 3   Preparate për pastrim, lustrim, fërkim, dhe gërryerje; preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për përdorim në prodhim; lecka për një përdorim me përmbajtje të 

kemikaleve apo komponimeve për përdorim shtëpiak; preparate për heqjen e llakut; 

preparate të natyrës në formë dylli për përdorim në sipërfaqet përfunduara apo të 

paparfunduara; preparate për heqjen e dyllit; hapës të kanaleve; lustrim këpucësh, krem për 

këpucë, pastrues këpucësh; sapunë; detergjent   

5   Germicide (mikrobëvrasës) dhe preparate dezinfektuese   

21   Pajisje shtëpiake apo pajisje kuzhine për pastrim, lustrim, gërryerje dhe për përdorim si 

dyll; sfungjer; brusha; lecka; rroba për pastrim; rroba me përmbajtje të solucioneve për 

pastrim   
 

 

(111)  13999 

(151)  22/04/2015 

(181)  12/04/2022 

(210)  KS/M/ 2012/376 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Irmãos Vila Nova, S.A. 

Avenida das Indústrias, Lugar de Sam,4760-

725 Ribeirão, Vila Nova de Famalicão, PT 

(540)  SALSA 
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 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

( 511 ) 14   Metale të çmuara dhe aliazhet e tyre si dhe produktet e prodhuara nga metalet e 

çmuara apo të flakura në to, të cilat nuk janë të përfshira në klasat tjera; artikuj argjendarie, 

imitime të artikujve të argjendarisë, gurë të çmuar, instrumente orëmatëse dhe 

kronometrike   

25   Rroba dhe mbulesa për kokë   
 
 

(111)  14241 

(151)  24/04/2015 

(181)  13/04/2022 

(210)  KS/M/ 2012/381 

(526 )  

(591)   E portokalltë, e kaltër e mbyllur, e 

gjelbër dhe  e bardhë 

(300)   

(732)  The Coca-Cola Company 

One Coca-Cola Plaza, Atlanta, Georgia 

30313, US 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 16   Leter, kartuç dhe produkte nga to, te cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera; gjëra 

te shtypura; material për libërlidhje; fotografi; material për zyre; ngjitese per nevoja te 

zyres dhe nevoja per amvisni; material artistik; brushëza; makina te shkrimit dhe rekuizita 

te zyres (perpos mobileve); material për aftesim dhe mesim  (perpos aparateve); material 

plastik për paketim (i cili nuk është i perfshirë ne klasë tjera); gërma te shtypit; klishe 

25   Veshje, këpucë, kapele 

28   Lojëra dhe lodra; artikuj gjimnastike dhe sportiv të cilët nuk janë përfshirë në klasë 

tjera; zbukurime për pemët e Krishtlindjes        

29   Mishi, peshku, shpendët dhe kafshët e gjahut; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të thara dhe të gatshme; pelte, reçel, komposto; vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi; vajra ushqimore dhe yndyrna  

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oris, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe preparate 

të prodhuara prej drithrave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, kremë ëmbëlsire; mjaltë, melasë; 

maja, pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (për shije); erëza; akull   

32   Lloje birre; ujëra minerale dhe të gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike; pije dhe lëngje 

frutash; shurup dhe preparate të tjera për prodhimin e pijeve   

41   Arsimi; sigurimi i kualifikimeve; argëtimi; aktivitete sportive dhe kulturore    
 

 

(111)  14104 

(151)  23/04/2015 

(181)  13/04/2022 

(540)  LOUIS VUITTON 
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(210)  KS/M/ 2012/404 

(526 )  

(591)    

(300)  11/3873579  14/11/2011  FR 

(732)  LOUIS VUITTON MALLETIER 

2, rue du Pont-Neuf, 75001 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

 

 

( 511 ) 3   reparate zbardhuese dhe substanca të tjera për përdorim në lavanderi, pastrim, 

lustrim, preparate për hjekjen e yndyrës, vajëra për përdorim pastrimi; mbrojtës për lëkurë 

[lustrues], preparate për zbardhje të lëkurës, krema lustrimi, krem për lëkurë, lustrues për 

këpucë, dyll këpucësh, dyll për bërjen e këpucëve; parfumeri, parfumë, ujë toaleti, ujë 

parfumi, ujë kolonjë, baza për parfume, ekstrakte lulesh [parfume], vaj esencial, preparate 

për aroma ajri,lule të thara [aroma], temjan, aparat për djegie që lëshon aromë parfumi; 

preparate kozmetike për përkujdes të lëkurës dhe buzëve; preparate kozmetikë për qëllim 

dobësimi; llosione për përdorim në kozmetikë; maska bukurie; preparate kozmetike për 

fytyrë, duar dhe përkujdes të trupit; preparate për rritjen e flokëve, shthurrje flokësh, 

llosione flokësh, preparate për zbardhjen e flokëve, ngjyra për flokë, krema apo xhel për 

flokë, sprej për flokë; krema për depilim, dyll depilimi; preparate për rruarje, sapun për 

rruarje, shkumë për rruarje, pas rrojës; mbrojtës nga dielli [kozmetikë]; preparate për 

nxierje nga dielli [kozmetikë], preparate për vet nxirje [kozmetike], artikuj toaleti, pasta 

dhëmbësh, sapunë, shampon, xhel për dush, xhel për vaskë, vaj për vaskë, krypë për vaskë, 

preparet shkume për vaskë, rruaza vaske, talk pudër, për përdorim toaleti, qmsh pastrues 

për përdorim toaleti, deodorant trupi [parfumeri]; preparate toaleti [make-up], buzëkuq, 

maskarë për qerpikë, pudur, hije për sy, laps grimi, preparate për largimin e grimit; 

dekorues për përdorim në kozmetikë, tatu të përkohshme për trup dhe thonjë për përdorim 

në kozmetikë; çantë grimi dhe toaleti; preparate për kujdesin dhe mirëmbajtjen e thonjëve, 

lustrues thonjësh, mbrojtës për thonjë, llak thonjësh, tretës për heqjen e llakut të thonjëve, 

thonjë artificial për gishtat e duarve dhe këmbëve, takëm për bërjen e gishtave artificial; 

ngjitës për thonjët artificial   

4   Vaj dhe yndyrë industriale (të tjera nga vaji dhe për ushqim dhe vajërat esencial); 

lubrifikues; thithës pluhuri, kompozime të lagshta dhe të detyrueshme; karburante 

(përfshirë ato motorrike) dhe ndriçues, llampa vajim qirinjë, qirinjë aromatikë, takëm për 

bërjen e qirinjëve, fitila   

6   Metale të zakonshme dhe aliazhet e tyre; material metalik ndërtimor; materiale nga 

metali për binarët e hekurudhave; kablla dhe tela jo-elektrik nga metalet e zakonshme; 

hekurishte; punim celësash; gypa dhe tuba metalike; kasaforta; mallërat nga metalet e 

zakonshme jo të përfshira në klasët tjera; minerale; konteiner nga metalet; celësa, zile 

celësash; zinxhir celësash; distinktiv metalik   

8   Pajise që operohen me dore (vegla dore) dhe orendi; takëm jo-elektrik, pirunë dhe lugë 

(takëm tavoline), krahët anësorë të tjera pos armëve të zjarrit, pjata argjendi (thika, pirunë 

dhe lugë), thika xhepi, thikalaps, thika gjuetie; kallëp (vegla dore për bërjen e këpucëve); 

gërshërë, vegla dore për kopsht, gërshërë krasitjeje, prerës lulesh; pajisjet për manikir dhe 

pedikir,, pajisje elektrike dhe jo elektrike për manikir dhe pedikir, lustrues thonjësh elektrik 

apo jo elektrik, prerëse thonjësh elektrike apo jo-elektrike, limë për thonjë elektrike apo jo 

elektrike, dare për thonjë elektrike apo jo elektrike, pincë thonjësh; ndarës për gishtat e 
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këmbëve (jo ortopedikë); brisk rroje elektrik dhe jo elektrik, pjesëza për brisk të rrojës, 

cantë për pajisjet e rrojës; pincetë   

9   Aparatura dhe instrumente shkencore, nautike, shpëtuese, fotografike, kinematografike, 

optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, kontrolluese [supervizuese], jetë-shpëtuese dhe 

mësimore; aparatura për incizim, transmetim dhe reprodukim të zërit apo imazheve; bartësit 

e të dhënave magnetike, gramafon regjistrues; canta dhe kuti për aparatet e fotografimit apo 

për video kamera; kompakt disqe, DVD dhe bartës të tjerë të dhënash digjital; makina 

kalkuluese; pajisje për procesimin e të dhënave dhe kompjuter, kompjuterë dhe pajisje për 

kompjuterë, mbështetës për maus, softver kompjuterik, USB flesh, agjenda elektronike; 

lojërat elektronike, programet e lojërave kompjuterike; programet kompjuterike 

[programet] të regjistruara, telefona mobil dhe programe kompjuterike [softver të 

shkarkueshëm] dhe publikime në formë elektronike të ofruara on-line nga databaza apo nga 

interneti (përfshirë ëeb faqet); syza, syza dieli, korniza për syza, xhama për syza, thjerrëza; 

kuti për syza apo thjerrëza; bovë sinjalizuese, bovë shënuese; telefonë, mobil telefonë, 

telefonë të menqur, tabela, ndihmës personal elektronik dhe mp3 instrument; aksesorie për 

telefonë, mobil telefonë, telefona të menqur, pajisje tabele, PDA dhe mp3, kryesisht pjesë 

për telefona pa përdorim të duarve, bateri, mbështjellës për pjesët e pasme, mbështjellës, 

pllaka të përparme, mbushës, kabllo të lidhura apo kordonë elektrikë; receptor telefoni, 

telefon mobil dhe canta dhe kuti për pajisje telefoni   

12   Automjete; aparatura për lëvizje në tokë, ajër apo ujë; barka, barka lundrimi, trup anije, 

antena për anije; automjete motorrike, biçikleta, motoçikleta, pjesët për to, në veçanti 

motorrët, karkasë, sistemi drejtues, sistemi drejtues, balestrat pezullimi, transmetimet për 

automjete tokësore, frenat, rrota, pjesët e mbrendshme në formë rrethore të rrotave, 

dekorime timoni, kapele shpërndarëse, ulëse, alarme anti-vjedhje, bori, mbuluese të ulësve, 

jastukë kokë për ulëse, mbulesa për jastukë koke, pasqyra të pasme, timon, stoli mbrojtëse, 

fshesa xhamash, shirita rrotullimi, kapak për rezervuar të karburantit, mbulesë parakolp e 

makinave, pengesa për rimoriko, transportues valixhesh, raft për skija, spoilerë, dyer, 

kulme dielli, dritare, rrogozë për makina, pajime për aksesorë të veturaveAutomjete; 

aparatura për lëvizje në tokë, ajër apo ujë; barka, barka lundrimi, trup anije, antena për 

anije; automjete motorrike, biçikleta, motoçikleta, pjesët për to, në veçanti motorrët, 

karkasë, sistemi drejtues, sistemi drejtues, balestrat pezullimi, transmetimet për automjete 

tokësore, frenat, rrota, pjesët e mbrendshme në formë rrethore të rrotave, dekorime timoni, 

kapele shpërndarëse, ulëse, alarme anti-vjedhje, bori, mbuluese të ulësve, jastukë kokë për 

ulëse, mbulesa për jastukë koke, pasqyra të pasme, timon, stoli mbrojtëse, fshesa xhamash, 

shirita rrotullimi, kapak për rezervuar të karburantit, mbulesë parakolp e makinave, pengesa 

për rimoriko, transportues valixhesh, raft për skija, spoilerë, dyer, kulme dielli, dritare, 

rrogozë për makina, pajime për aksesorë të veturave   

16   Letër, karton; canta, kuti, zarfa dhe qese për paketim në karton apo letër kartoni; 

materiale plastike për paketim (jo të përfshira në klasët e tjera) kryesisht canta, qese, fletë e 

hollë dhe fletë; gjëra të shtypura në vecanti afishe, broshura, kartolina, katallogje, etiketa jo 

nga tekstili, dokumente të shtypura; kartela për këmbim; letra urimi, kartëvizitë; letra 

thirrjeje, libra, gazeta, publikime të printuara, Leaflets, revista [periodike]; materiale për 

lidhjne e librave; fotografi, album fotografish; artikuj shkrimi në vecanti bllokat për 

shënim, librat për të shkruar apo vizatuar, kalendare, kalendare xhepi (ditarë), bllokë 

shënimesh, zarfa, letra shënimesh me ngjitës për përdorim shkrimi apo për përdorime 

shtëpiake; materiale artistash; brusha për ngjyrosje; makina shkrimi dhe pajisje zyreje 

(përpos mobiljeve), kuti letre, thika letre, takëm shkrimi, kallamar, matës letre, mbajtës 
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lapsash, mbajtës lapsi, fysht lapskimiku, letërthithëse, lapsa, stilograf; top që rrotullohen 

(roller), grafit dhe pendë për lapsë kimikë dhe lapsa, fshirës gome, kuti lapsi, materiale 

instructive dhe mësimore (përpos aparaturave); lloje e printimit; blloqe printimi; takëm 

tavoline nga letra   

26   Produkte dhe shërbime: “Lidhëse dhe qëndisje, fjongo dhe gërsheta; kopsa, manzheta; 

karfice dhe gjilperëza; lule artificiale; lidhëse këpucesh, shtrëngues për rroba,lidhëse për 

rroba, shtrënguese për llastik çorapesh, tërheqës për zipper (patentë), dry rrëshqites për 

çanta; kuti për qepje; mbërthyese tokezësh (aksesore për rroba), tokëza për këpucë, 

shtrëngues rrypi; susta, grepa këpucesh, vrima të gjilperës për rroba dhe këpucë, ornamente 

për këpucë (jo nga metali i çmuar); karfica zbukurimi (brosha-aksesore për rroba), 

zbukurime për kapela (jo nga metali i çmuar); aksesorë dhe zbukurime për flokë, kapëse 

flokësh, bereta, hark për flokë, karficë flokësh, shirita flokësh, mbështjellëse flokësh; 

distinktiv (shenja simboli) për veshje me rroba, jo nga metali i çmuar; unaza shalli   

34   Duhan, çoftë i përpunuar apo i papërpunuar; produkte duhani, përfshirë edhe cigaret, 

puro, cigarillo, duhan që pështillet me dorë për të bërë cigaren tënde, llulë për cigare, duhan 

që përtypet, burnot, duhan i tharë për vendosjen nën buzë (snus), zëvendësues duhani (jo 

për qëllime medicinale), artikuj për duhanpirësa përfshirë letrën për cigare dhe llulat, filter 

për cigare, kanaçe për duhan, kuti dhe paqeta për cigare, kuti dhe paqeta për puro, kuti për 

burnot, llulla, aparate xhepi për pështjelljen e cigareve, taketuke për duhanpirësa, prestar 

për cigare, shkrepëse për duhanpirësa, mbushës gazi për shkrepëse, shkrepëse, dhe kuti 

shkrepëse   
 

 

(111)  14110 

(151)  23/04/2015 

(181)  13/04/2022 

(210)  KS/M/ 2012/405 

(526 )  

(591)   - 

(300)  11/3873583  14/11/2011  FR 

(732)  LOUIS VUITTON MALLETIER 

   2, rue du Pont-Neuf, 75001 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

  Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 3   Preparate zbardhuese dhe substanca të tjera për përdorim në lavanderi, pastrim, 

lustrim, preparate për hjekjen e yndyrës, vajëra për përdorim pastrimi; mbrojtës për lëkurë 

[lustrues], preparate për zbardhje të lëkurës, krema lustrimi, krem për lëkurë, lustrues për 

këpucë, dyll këpucësh, dyll për bërjen e këpucëve; parfumeri, parfumë, ujë toaleti, ujë 

parfumi, ujë kolonjë, baza për parfume, ekstrakte lulesh [parfume], vaj esencial, preparate 

për aroma ajri,lule të thara [aroma], temjan, aparat për djegie që lëshon aromë parfumi; 

preparate kozmetike për përkujdes të lëkurës dhe buzëve; preparate kozmetikë për qëllim 

dobësimi; llosione për përdorim në kozmetikë; maska bukurie; preparate kozmetike për 

fytyrë, duar dhe përkujdes të trupit; preparate për rritjen e flokëve, shthurrje flokësh, 

llosione flokësh, preparate për zbardhjen e flokëve, ngjyra për flokë, krema apo xhel për 

flokë, sprej për flokë; krema për depilim, dyll depilimi; preparate për rruarje, sapun për 

rruarje, shkumë për rruarje, pas rrojës; mbrojtës nga dielli [kozmetikë]; preparate për 
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nxierje nga dielli [kozmetikë], preparate për vet nxirje [kozmetike], artikuj toaleti, pasta 

dhëmbësh, sapunë, shampon, xhel për dush, xhel për vaskë, vaj për vaskë, krypë për vaskë, 

preparet shkume për vaskë, rruaza vaske, talk pudër, për përdorim toaleti, qmsh pastrues 

për përdorim toaleti, deodorant trupi [parfumeri]; preparate toaleti [make-up], buzëkuq, 

maskarë për qerpikë, pudur, hije për sy, laps grimi, preparate për largimin e grimit; 

dekorues për përdorim në kozmetikë, tatu të përkohshme për trup dhe thonjë për përdorim 

në kozmetikë; çantë grimi dhe toaleti; preparate për kujdesin dhe mirëmbajtjen e thonjëve, 

lustrues thonjësh, mbrojtës për thonjë, llak thonjësh, tretës për heqjen e llakut të thonjëve, 

thonjë artificial për gishtat e duarve dhe këmbëve, takëm për bërjen e gishtave artificial; 

ngjitës për thonjët artificial    

4   Vaj dhe yndyrë industriale (të tjera nga vaji dhe për ushqim dhe vajërat esencial); 

lubrifikues; thithës pluhuri, kompozime të lagshta dhe të detyrueshme; karburante 

(përfshirë ato motorrike) dhe ndriçues, llampa vajim qirinjë, qirinjë aromatikë, takëm për 

bërjen e qirinjëve, fitila   

8   Pajise që operohen me dore (vegla dore) dhe orendi; takëm jo-elektrik, pirunë dhe lugë 

(takëm tavoline), krahët anësorë të tjera pos armëve të zjarrit, pjata argjendi (thika, pirunë 

dhe lugë), thika xhepi, thikalaps, thika gjuetie; kallëp (vegla dore për bërjen e këpucëve); 

gërshërë, vegla dore për kopsht, gërshërë krasitjeje, prerës lulesh; pajisjet për manikir dhe 

pedikir,, pajisje elektrike dhe jo elektrike për manikir dhe pedikir, lustrues thonjësh elektrik 

apo jo elektrik, prerëse thonjësh elektrike apo jo-elektrike, limë për thonjë elektrike apo jo 

elektrike, dare për thonjë elektrike apo jo elektrike, pincë thonjësh; ndarës për gishtat e 

këmbëve (jo ortopedikë); brisk rroje elektrik dhe jo elektrik, pjesëza për brisk të rrojës, 

cantë për pajisjet e rrojës; pincetë   

12   Automjete; aparatura për lëvizje në tokë, ajër apo ujë; barka, barka lundrimi, trup anije, 

antena për anije; automjete motorrike, biçikleta, motoçikleta, pjesët për to, në veçanti 

motorrët, karkasë, sistemi drejtues, sistemi drejtues, balestrat pezullimi, transmetimet për 

automjete tokësore, frenat, rrota, pjesët e mbrendshme në formë rrethore të rrotave, 

dekorime timoni, kapele shpërndarëse, ulëse, alarme anti-vjedhje, bori, mbuluese të ulësve, 

jastukë kokë për ulëse, mbulesa për jastukë koke, pasqyra të pasme, timon, stoli mbrojtëse, 

fshesa xhamash, shirita rrotullimi, kapak për rezervuar të karburantit, mbulesë parakolp e 

makinave, pengesa për rimoriko, transportues valixhesh, raft për skija, spoilerë, dyer, 

kulme dielli, dritare, rrogozë për makina, pajime për aksesorë të veturave   

26   Produkte dhe shërbime: “Lidhëse dhe qëndisje, fjongo dhe gërsheta; kopsa, manzheta; 

karfice dhe gjilperëza; lule artificiale; lidhëse këpucesh, shtrëngues për rroba,lidhëse për 

rroba, shtrënguese për llastik çorapesh, tërheqës për zipper (patentë), dry rrëshqites për 

çanta; kuti për qepje; mbërthyese tokezësh (aksesore për rroba), tokëza për këpucë, 

shtrëngues rrypi; susta, grepa këpucesh, vrima të gjilperës për rroba dhe këpucë, ornamente 

për këpucë (jo nga metali i çmuar); karfica zbukurimi (brosha-aksesore për rroba), 

zbukurime për kapela (jo nga metali i çmuar); aksesorë dhe zbukurime për flokë, kapëse 

flokësh, bereta, hark për flokë, karficë flokësh, shirita flokësh, mbështjellëse flokësh; 

distinktiv (shenja simboli) për veshje me rroba, jo nga metali i çmuar; unaza shalli   
 

 

(111)  14224 

(151)  24/04/2015 

(181)  17/04/2022 

(210)  KS/M/ 2012/406 

(540)   
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(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  BTR Industries Limited 

3rd Floor 40 Grosvenor Place,London SW1X 

7AW, UK 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

 

 

( 511 ) 18   Lëkurë dhe imitime lëkurash dhe mallra prej këtyre materialeve që nuk janë 

përfshirë në klasat tjera; lëkurë kafshësh, gëzof; sëndukë dhe torba udhëtimi; krahoshe, 

çanta shpine, çanta të mëdha, çanta të forta kampingu; çanta në formë koshi; këllëf, çanta, 

valixhe të tipit portofol; kuleta, çanta femrash; qese; mbajtëse çelësash prej lëkure me 

unaza; mbajtëse kartëvizitash, rripa; çadra shiu, ulëse-ombrellë, çadra dielli, shkopinj për 

shëtitje, bastunë; kamxhikë, rripa për lidhje, mallra saraçësh, takëme kuajsh dhe artikuj 

kalorësish;  bartëse foshnjash dhe fëmijësh me rripa; rripa patinash; pjesë dhe aksesorë për 

të gjitha mallrat e sipërpërmendura   
 

 

(111)  14350 

(151)  27/04/2015 

(181)  17/04/2022 

(210)  KS/M/ 2012/407 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  The Coca-Cola Company 

One Coca-Cola Plaza,Atlanta, Georgia 

30313, US 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 6   Metale të zakonshme dhe aliazhet e tyre; materialet e ndërtimit prej metali; 

ndërtime të transportueshëm prej metali; materiale prej metali për trase hekurudhore; kabëll 

joelektik dhe tela prej metali të zakonshëm; hekurishte, copëra të vogla prej metali; tuba 

prej metali të madhësive të ndryshme; kasaforta; mallra prej metali të zakonshëm të 

papërfshira në klasa të tjera; minerale   

21   Enë kuzhine ose shtëpie dhe kuti plastike; krehër dhe sfungjerë; furça (përveç 

peneleve); materiale përbërës të furçave; artikuj për qëllime pastrimi; artikuj çeliku; xham i 

papërpunuar dhe gjysëm i përpunuar (përveç xhamit të përdorur në ndërtim); qelqe, 

porcelan dhe artikuj argjile të papërfshira në klasa të tjera   

32   Lloje birre; ujëra minerale dhe të gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike; pije dhe lëngje 

frutash; shurup dhe preparate të tjera për prodhimin e pijeve.    
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(111)  14351 

(151)  27/04/2015 

(181)  17/04/2022 

(210)  KS/M/ 2012/408 

(526 )  

(591)   E portokalltë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  The Coca-Cola Company 

One Coca-Cola Plaza, Atlanta, Georgia 

30313, , US 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

 

(540)   

 

 

( 511 ) 16   Letër, karton dhe mallra të prodhuara prej këtyre materialeve që nuk janë 

përfshihen në klasa të tjera; materiale të shtypura; material për lidhje librash; fotografi; 

artikuj për zyre; ngjitës për qëllime kancelarie ose shtëpie; materiale artistësh; furça 

bojërash; makina shkrimi dhe artikuj të nevojshëm zyre (përveç orendive); materiale 

udhëzuese dhe mësimdhënie (përveç aparateve); materiale plastike për paketim (që nuk 

përfshihen në klasa të tjera); modele stampuese; kallëpe stampimi   

25   Veshje, këpucë, kapele   

28   Lodrat dhe artikuj për të luajtur; artikuj gjimnastike dhe sportive të papërfshirë në klasa 

të tjera; zbukurime për pemët e Krishtlindjes   

29   Mishi, peshku, shpendët dhe kafshët e gjahut; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të thara dhe të gatshme; pelte, reçel, komposto; vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi; vajra ushqimore dhe yndyrna   

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oris, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe preparate 

të prodhuara prej drithrave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, kremë ëmbëlsire; mjaltë, melasë; 

maja, pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (për shije); erëza; akull   

32   Lloje birre; ujëra minerale dhe të gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike; pije dhe lëngje 

frutash; shurup dhe preparate të tjera për prodhimin e pijeve   

41   Arsimi; sigurimi i kualifikimeve; argëtimi; aktivitete sportive dhe kulturore    
 

 

(111)  14352 

(151)  27/04/2015 

(181)  17/04/2022 

(210)  KS/M/ 2012/409 

(526 )  

(591)   E kaltër, e gjelbër, e bardhë, e 

portokalltë, e hirtë dhe vjollcë 

(300)   

(732)   The Coca-Cola Company 

One Coca-Cola Plaza, Atlanta, Georgia 

30313, , US 

  

(540)   
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(740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

( 511 ) 16   Letër, karton dhe mallra të prodhuara prej këtyre materialeve që nuk janë 

përfshihen në klasa të tjera; materiale të shtypura; material për lidhje librash; fotografi; 

artikuj për zyre; ngjitës për qëllime kancelarie ose shtëpie; materiale artistësh; furça 

bojërash; makina shkrimi dhe artikuj të nevojshëm zyre (përveç orendive); materiale 

udhëzuese dhe mësimdhënie (përveç aparateve); materiale plastike për paketim (që nuk 

përfshihen në klasa të tjera); modele stampuese; kallëpe stampimi.    

25   Veshje, këpucë, kapele. 

28   Lodrat dhe artikuj për të luajtur; artikuj gjimnastike dhe sportive të papërfshirë në klasa 

të tjera; zbukurime për pemët e Krishtlindjes   

29   Mishi, peshku, shpendët dhe kafshët e gjahut; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të thara dhe të gatshme; pelte, reçel, komposto; vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi; vajra ushqimore dhe yndyrna   

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oris, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe preparate 

të prodhuara prej drithrave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, kremë ëmbëlsire; mjaltë, melasë; 

maja, pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (për shije); erëza; akull.    

32   Lloje birre; ujëra minerale dhe të gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike; pije dhe lëngje 

frutash; shurup dhe preparate të tjera për prodhimin e pijeve   

41   Arsimi; sigurimi i kualifikimeve; argëtimi; aktivitete sportive dhe kulturore    
 

 

(111)  14122 

(151)  23/04/2015 

(181)  18/04/2022 

(210)  KS/M/ 2012/411 

(526 )  

(591)   - 

(300)  11/3873608  14/11/2011  FR 

(732)  LOUIS VUITTON MALLETIER 

  2, rue du Pont-Neuf, 75001 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

  Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 3   Preparate zbardhuese dhe substanca të tjera për përdorim në lavanderi, pastrim, 

lustrim, preparate për hjekjen e yndyrës, vajëra për përdorim pastrimi; mbrojtës për lëkurë 

[lustrues], preparate për zbardhje të lëkurës, krema lustrimi, krem për lëkurë, lustrues për 

këpucë, dyll këpucësh, dyll për bërjen e këpucëve; parfumeri, parfumë, ujë toaleti, ujë 

parfumi, ujë kolonjë, baza për parfume, ekstrakte lulesh [parfume], vaj esencial, preparate 

për aroma ajri,lule të thara [aroma], temjan, aparat për djegie që lëshon aromë parfumi; 

preparate kozmetike për përkujdes të lëkurës dhe buzëve; preparate kozmetikë për qëllim 

dobësimi; llosione për përdorim në kozmetikë; maska bukurie; preparate kozmetike për 

fytyrë, duar dhe përkujdes të trupit; preparate për rritjen e flokëve, shthurrje flokësh, 

llosione flokësh, preparate për zbardhjen e flokëve, ngjyra për flokë, krema apo xhel për 

flokë, sprej për flokë; krema për depilim, dyll depilimi; preparate për rruarje, sapun për 
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rruarje, shkumë për rruarje, pas rrojës; mbrojtës nga dielli [kozmetikë]; preparate për 

nxierje nga dielli [kozmetikë], preparate për vet nxirje [kozmetike], artikuj toaleti, pasta 

dhëmbësh, sapunë, shampon, xhel për dush, xhel për vaskë, vaj për vaskë, krypë për vaskë, 

preparet shkume për vaskë, rruaza vaske, talk pudër, për përdorim toaleti, qmsh pastrues 

për përdorim toaleti, deodorant trupi [parfumeri]; preparate toaleti [make-up], buzëkuq, 

maskarë për qerpikë, pudur, hije për sy, laps grimi, preparate për largimin e grimit; 

dekorues për përdorim në kozmetikë, tatu të përkohshme për trup dhe thonjë për përdorim 

në kozmetikë; çantë grimi dhe toaleti; preparate për kujdesin dhe mirëmbajtjen e thonjëve, 

lustrues thonjësh, mbrojtës për thonjë, llak thonjësh, tretës për heqjen e llakut të thonjëve, 

thonjë artificial për gishtat e duarve dhe këmbëve, takëm për bërjen e gishtave artificial; 

ngjitës për thonjët artificial   

4   Vaj dhe yndyrë industriale (të tjera nga vaji dhe për ushqim dhe vajërat esencial); 

lubrifikues; thithës pluhuri, kompozime të lagshta dhe të detyrueshme; karburante 

(përfshirë ato motorrike) dhe ndriçues, llampa vajim qirinjë, qirinjë aromatikë, takëm për 

bërjen e qirinjëve, fitila   

6   Metale të zakonshme dhe aliazhet e tyre; material metalik ndërtimor; materiale nga 

metali për binarët e hekurudhave; kablla dhe tela jo-elektrik nga metalet e zakonshme; 

hekurishte; punim celësash; gypa dhe tuba metalike; kasaforta; mallërat nga metalet e 

zakonshme jo të përfshira në klasët tjera; minerale; konteiner nga metalet; celësa, zile 

celësash; zinxhir celësash; distinktiv metalik   

8   Pajise që operohen me dore (vegla dore) dhe orendi; takëm jo-elektrik, pirunë dhe lugë 

(takëm tavoline), krahët anësorë të tjera pos armëve të zjarrit, pjata argjendi (thika, pirunë 

dhe lugë), thika xhepi, thikalaps, thika gjuetie; kallëp (vegla dore për bërjen e këpucëve); 

gërshërë, vegla dore për kopsht, gërshërë krasitjeje, prerës lulesh; pajisjet për manikir dhe 

pedikir,, pajisje elektrike dhe jo elektrike për manikir dhe pedikir, lustrues thonjësh elektrik 

apo jo elektrik, prerëse thonjësh elektrike apo jo-elektrike, limë për thonjë elektrike apo jo 

elektrike, dare për thonjë elektrike apo jo elektrike, pincë thonjësh; ndarës për gishtat e 

këmbëve (jo ortopedikë); brisk rroje elektrik dhe jo elektrik, pjesëza për brisk të rrojës, 

cantë për pajisjet e rrojës; pincetë   

9   Aparatura dhe instrumente shkencore, nautike, shpëtuese, fotografike, kinematografike, 

optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, kontrolluese [supervizuese], jetë-shpëtuese dhe 

mësimore; aparatura për incizim, transmetim dhe reprodukim të zërit apo imazheve; bartësit 

e të dhënave magnetike, gramafon regjistrues; canta dhe kuti për aparatet e fotografimit apo 

për video kamera; kompakt disqe, DVD dhe bartës të tjerë të dhënash digjital; makina 

kalkuluese; pajisje për procesimin e të dhënave dhe kompjuter, kompjuterë dhe pajisje për 

kompjuterë, mbështetës për maus, softver kompjuterik, USB flesh, agjenda elektronike; 

lojërat elektronike, programet e lojërave kompjuterike; programet kompjuterike 

[programet] të regjistruara, telefona mobil dhe programe kompjuterike [softver të 

shkarkueshëm] dhe publikime në formë elektronike të ofruara on-line nga databaza apo nga 

interneti (përfshirë ëeb faqet); syza, syza dieli, korniza për syza, xhama për syza, thjerrëza; 

kuti për syza apo thjerrëza; bovë sinjalizuese, bovë shënuese; telefonë, mobil telefonë, 

telefonë të menqur, tabela, ndihmës personal elektronik dhe mp3 instrument; aksesorie për 

telefonë, mobil telefonë, telefona të menqur, pajisje tabele, PDA dhe mp3, kryesisht pjesë 

për telefona pa përdorim të duarve, bateri, mbështjellës për pjesët e pasme, mbështjellës, 

pllaka të përparme, mbushës, kabllo të lidhura apo kordonë elektrikë; receptor telefoni, 

telefon mobil dhe canta dhe kuti për pajisje telefoni   

12   Automjete; aparatura për lëvizje në tokë, ajër apo ujë; barka, barka lundrimi, trup anije, 
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antena për anije; automjete motorrike, biçikleta, motoçikleta, pjesët për to, në veçanti 

motorrët, karkasë, sistemi drejtues, sistemi drejtues, balestrat pezullimi, transmetimet për 

automjete tokësore, frenat, rrota, pjesët e mbrendshme në formë rrethore të rrotave, 

dekorime timoni, kapele shpërndarëse, ulëse, alarme anti-vjedhje, bori, mbuluese të ulësve, 

jastukë kokë për ulëse, mbulesa për jastukë koke, pasqyra të pasme, timon, stoli mbrojtëse, 

fshesa xhamash, shirita rrotullimi, kapak për rezervuar të karburantit, mbulesë parakolp e 

makinave, pengesa për rimoriko, transportues valixhesh, raft për skija, spoilerë, dyer, 

kulme dielli, dritare, rrogozë për makina, pajime për aksesorë të veturave   

16   Letër, karton; canta, kuti, zarfa dhe qese për paketim në karton apo letër kartoni; 

materiale plastike për paketim (jo të përfshira në klasët e tjera) kryesisht canta, qese, fletë e 

hollë dhe fletë; gjëra të shtypura në vecanti afishe, broshura, kartolina, katallogje, etiketa jo 

nga tekstili, dokumente të shtypura; kartela për këmbim; letra urimi, kartëvizitë; letra 

thirrjeje, libra, gazeta, publikime të printuara, Leaflets, revista [periodike]; materiale për 

lidhjne e librave; fotografi, album fotografish; artikuj shkrimi në vecanti bllokat për 

shënim, librat për të shkruar apo vizatuar, kalendare, kalendare xhepi (ditarë), bllokë 

shënimesh, zarfa, letra shënimesh me ngjitës për përdorim shkrimi apo për përdorime 

shtëpiake; materiale artistash; brusha për ngjyrosje; makina shkrimi dhe pajisje zyreje 

(përpos mobiljeve), kuti letre, thika letre, takëm shkrimi, kallamar, matës letre, mbajtës 

lapsash, mbajtës lapsi, fysht lapskimiku, letërthithëse, lapsa, stilograf; top që rrotullohen 

(roller), grafit dhe pendë për lapsë kimikë dhe lapsa, fshirës gome, kuti lapsi, materiale 

instructive dhe mësimore (përpos aparaturave); lloje e printimit; blloqe printimi; takëm 

tavoline nga letra   

26   Produkte dhe shërbime: “Lidhëse dhe qëndisje, fjongo dhe gërsheta; kopsa, manzheta; 

karfice dhe gjilperëza; lule artificiale; lidhëse këpucesh, shtrëngues për rroba,lidhëse për 

rroba, shtrënguese për llastik çorapesh, tërheqës për zipper (patentë), dry rrëshqites për 

çanta; kuti për qepje; mbërthyese tokezësh (aksesore për rroba), tokëza për këpucë, 

shtrëngues rrypi; susta, grepa këpucesh, vrima të gjilperës për rroba dhe këpucë, ornamente 

për këpucë (jo nga metali i çmuar); karfica zbukurimi (brosha-aksesore për rroba), 

zbukurime për kapela (jo nga metali i çmuar); aksesorë dhe zbukurime për flokë, kapëse 

flokësh, bereta, hark për flokë, karficë flokësh, shirita flokësh, mbështjellëse flokësh; 

distinktiv (shenja simboli) për veshje me rroba, jo nga metali i çmuar; unaza shalli   

34   Duhan, çoftë i përpunuar apo i papërpunuar; produkte duhani, përfshirë edhe cigaret, 

puro, cigarillo, duhan që pështillet me dorë për të bërë cigaren tënde, llulë për cigare, duhan 

që përtypet, burnot, duhan i tharë për vendosjen nën buzë (snus), zëvendësues duhani (jo 

për qëllime medicinale), artikuj për duhanpirësa përfshirë letrën për cigare dhe llulat, filter 

për cigare, kanaçe për duhan, kuti dhe paqeta për cigare, kuti dhe paqeta për puro, kuti për 

burnot, llulla, aparate xhepi për pështjelljen e cigareve, taketuke për duhanpirësa, prestar 

për cigare, shkrepëse për duhanpirësa, mbushës gazi për shkrepëse, shkrepëse, dhe kuti 

shkrepëse   
 

 

(111)  14215 

(151)  24/04/2015 

(181)  20/04/2022 

(210)  KS/M/ 2012/418 

(526 )  

(591)    

(540)  EBRD 
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(300)   

(732)  THE EUROPEAN BANK FOR 

RECONSTRUCTION AND 

DEVELOPMENT One Exchange 

Square,London EC2A 2JN, UK 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

( 511 ) 35   Këshillim dhe asistencë në menaxhim biznesi; këshillim dhe asistencë në 

menaxhime komerciale; planifikim; hulumtime, konsultime, vlerësime, analiza dhe 

shërbime informative, të gjitha që kanë të bëjnë me bizneset dhe tregun; prognoza 

ekonomike dhe shërbime këshillimi në lidhje me çështjet ekonomike, vlerësimi i mundësive 

biznesore, hulumtime tregu, projektimi i trendeve biznesore, përgatitja e statistikave 

biznesore, studime statistikore biznesore; shërbime informative dhe këshillimi, të gjitha që 

kanë të bëjnë me shërbimet e sipërpërmendura; të gjitha të përfshira në Klasën 35   

36   Shërbime bankare; shërbime financiare; shërbime investimi dhe financimi; nxjerrja e 

financave; financime; lëshimi dhe aranzhimi i kredive; shërbime sigurimi; investime 

financiare dhe shërbime të menaxhimit financiar; shërbime garantimi; shërbime financiare 

për korporata; shërbime të planifikimit financiar dhe të investimeve; shërbime këshillimi, 

konsultative, informative, asistencë, analiza dhe vlerësime, të gjitha që kanë të bëjnë me 

shërbimet e sipërpërmendura; të gjitha të përfshira në Klasën 36   

41   Shërbime edukimi, trajnimi dhe instruktimi, të gjitha që kanë të bëjnë me zhvillimin 

industrial, privatizimin, investimet financiare dhe menaxhimet financiare; shërbime 

bibliotekare; aranzhimi dhe drejtimi i seminareve, konferencave dhe ekspozitave; shërbime 

këshillimi, konsultimi, informimi, asistence, analiza dhe vlerësime, të gjitha që kanë të 

bëjnë me shërbimet e sipërpërmendura; të gjitha të përfshira në Klasën 41   

42   Hulumtime, analiza, konsultime, këshilla dhe asistencë teknologjike dhe teknike; 

studime projektimi; konsultime, hulumtime, këshillime, asistencë dhe shërbime 

informative, të gjitha që kanë të bëjnë me zhvillimin industrial dhe projektet privatizuese; 

shërbime këshillimi, konsultative, informative, asistimi, analiza dhe vlerësime, të gjitha që 

kanë të bëjnë me shërbimet e sipërpërmendura; të gjitha të përfshira në Klasën 42   
 

 

(111)  14226 

(151)  24/04/2015 

(181)  25/04/2022 

(210)  KS/M/ 2012/431 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Kawasho Foods Corporation 

7-1, Otemachi 2-chome,  Chiyoda-ku, 

Tokyo, JP 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 

(540)   
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( 511 ) 29   mish; peshk; mish shpendësh dhe mish gjahu; perime dhe fruta; në kuti 

konserve, në shishe ose të ruajtura në mënyrë tjetër   
 

 

(111)  14227 

(151)  24/04/2015 

(181)  25/04/2022 

(210)  KS/M/ 2012/432 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Unipharm, Inc. 

350 Fifth Ave., Ste. 6701 ,New York, NY 

10118, US 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Parfume; produkte kozmetike; preparate kozmetike për kujdesin ndaj lëkurës; 

kremra kozmetike; kremra për zbardhimin e lëkurës; losione për qëllime kozmetike; vajra 

për qëllime kozmetike; ngjitës për përdorim me produkte kozmetike; sapunë; kallëp 

sapunësh për larje; sapunë mjekësorë; preparate kozmetike për banjë; shkëlqim për thonj; 

llak për thonj; produkte për kujdesin ndaj thonjve; kremra për lëkurë (veshje); dyllë për 

lëkurë (veshje); barna për qëllime veterinarie; produkte dhe preparate veterinarie   

5   Barna për përdorim nga njerëzit; alkaloidë për qëllime mjekësore; preparate prej plehut 

gëlqeror për qëllime farmaceutike; preparate kimike-farmaceutike; supozitorë; axhuvantë 

për qëllime mjekësore; çaje mjekësore; eliksire (preparate farmaceutike); tonikë; serume; 

shurupe për qëllime mjekësorë; analgjetikë;  barna për qëllime mjekësore; pije mjekësore; 

infuzione mjekësore; tinktura për qëllime mjekësore; valesa për qëllime farmaceutike; 

pilula për qëllime farmaceutike; emplastër për qëllime mjekësore; preparate me elemente 

gjurmë për përdorim nga njerëzit dhe kafshët; produkte vitaminoze; kremra; pomada për 

qëllime farmaceutike; vajra mjekësorë; balsame për qëllime mjekësore; pije dietetike të 

përshtatura për qëllime mjekësore, substanca dietetike të përshtatura për qëllime mjekësore; 

shtesa ushqimore për qëllime mjekësore; shtesa ushqimore me përmbajtje mineralesh; 

kapsula për barna; kapsula për qëllime farmaceutike; hape për qëllime farmaceutike; 

pastille për qëllime farmaceutike; lozengje për qëllime farmaceutike; bonbone mjekësore; 

ëmbëlsira mjekësore; sheqerkë për qëllime mjekësore; ujëra mineralë për qëllime 

mjekësore; ujë deti për banjat mjekësore; ujë termal; baltë për banja;  baltë mjekësore; 

banja mjekësorë; kripëra për banjat me ujë mineral; kripëra banjash për qëllime mjekësore; 

preparate terapeutike për banja; kripëra për qëllime mjekësore; kripëra të ujërave mineralë; 

losione për qëllime farmaceutike; preparate për kallo; çimento për eshtra për intervenime 

kirurgjike dhe ortopedi; unaza antireumatike; byzylykë antireumatikë   
 

 

(111)  14045 

(151)  22/04/2015 

(540)  PERJETA 

 



607 

 

(181)  25/04/2022 

(210)  KS/M/ 2012/434 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  F.Hoffmann-La Roche AG 

    Grenzacherstrasse 124,4070 Basel, CH 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike per perdorim ne onkologji.   
 

 

(111)  14071 

(151)  23/04/2015 

(181)  11/05/2022 

(210)  KS/M/ 2012/495 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI 

            54 rue La Boétie 75008 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  IPRAALOX 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike, produkte higjenike për përdorim medicinal; substanca 

dietale për përdorim medicinal, subtsanca minerale për përdorim medicinal, shtojca 

mineralesh për përdorim medicinal, vitamina, preparate kimike për përdorim medicinal apo 

për përdorim farmaceutik   
 

 

(111)  14228 

(151)  24/04/2015 

(181)  11/05/2022 

(210)  KS/M/ 2012/496 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  STUDIO MODERNA SA 

  Via Ferruccio Pelli 13 6900 Lugano, CH 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C   Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  WELLSLEEP 

 

 
 

 

( 511 ) 22   Fibra poliesteri që përdoren si material mbushës për batanije, shilte, jorganë, 

mbrojtës dyshekësh,  dyshekë, jastëkë, mbulesa dekorative, dyshekë-thasë, mbivendosje 

dyshekësh   
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(111)  14073 

(151)  23/04/2015 

(181)  16/05/2022 

(210)  KS/M/ 2012/500 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI PASTEUR 

2, avenue Pont Pasteur 69007 LYON, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  DENGUEVAX 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike, vaksina për përdorim në njerëz   

 

 

(111)  14077 

(151)  23/04/2015 

(181)  22/05/2022 

(210)  KS/M/ 2012/555 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  ALPINA, tovarna obutve, d.o.o. 

  Strojarska ulica 2, 4226 ŢIRI, , SI 

 (740)  Qazim Hasanaj - N.SH. �RENOa�  

Rr. UCK, nr. 28 - Prishtine 044 392 330 
 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 25   Veshje per këmbën: veshje per këmbën te modës   

35   Shërbime të marketingut dhe shërbime të shitjes me pakicë dhe shumicë në lidhje me të 

gjitha llojet e veshjeve per këmbën/këpuceve, çantave, aksesoreve te modes, mallrave të 

shtrenjta të modës, mallrave te vogla prej lëkure, çadrave, produkteve për përkujdesjen, 

pastrimin dhe mirëmbajtjen e këmbëve, duke përfshirë shërbime të shitjes përmes internetit 

dhe shërbime të shitjes on-line në një rrjet kompjuterik (shërbime të tregtisë elektronike).   
 

 

(111)  13946 

(151)  21/04/2015 

(181)  22/05/2022 

(210)  KS/M/ 2012/557 

(526 )  

(591)   E zezë, e bardhë dhe e hirtë 

(300)   

(732)  DRUSTVO ZA PROIZVODSTVO, 

TRGOVIJA I USLUGI 

DROGAKOLINSKA dooel Skopje,            

ul. Sarplanina bb, 1000 Skopje, MK 

(540)   
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 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C   Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

 

( 511 ) 30   Kafe   

 

 

(111)  14222 

(151)  24/04/2015 

(181)  29/05/2022 

(210)  KS/M/ 2012/587 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Grenki List Licenciranje d.o.o., 

Dunajska cesta 22, SI-1000 Ljubljana, SI 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C   Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 16   Material i printuar; posaçërisht material reklamues dhe promovues; etiketa për 

shishe dhe paketime kartoni 

33   Biter liker 

35   hitje me shumicë dhe pakicë e biter likerit, duke përfshirë shërbime të reklamimit dhe 

promovimit për pije alkoolike   
 

 

(111)  14035 

(151)  22/04/2015 

(181)  30/05/2022 

(210)  KS/M/ 2012/588 

(526 )  

(591)   E gjelbër, e kaltër, e bardhë dhe e 

verdhë 

(300)   

(732)  Pivovarna Union d.d. 

    Pivovarniška ulica 2 1000 Ljubljana, SI 

 (740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

  Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 30   Çaj i ftohtë, çaj i ftohtë me shurupe të frutave, çaji, pijet me bazë çaji; çaj i 

ftohtë i aromatizuar me birrë, çaj i ftohtë i aromatizuar me ananas, çaj i ftohtë me 

aromatizues limoni; pijet me bazë çokollate; kafe, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, 

kafe artificiale; mielli dhe përgatitjet e punuara nga drithi, buka; brumë dhe ëmbëlsira, akujt 

ushqimor; mjaltë, melasë, shurup e sipërm; tharmi; pluhur për pjekje; kripë, mustardë; 

uthullë, salcat (mëlmesa), erëza; akulli për freskim; budingë; preparatet me bazë të 

nishestesë; miell i sojës; çokollatat dhe produktet e çokollatës; kafe e ftohtë   
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32   Birrat; përzierjet e birrës së ndritshme dhe te errët; birrat pa alkool; birrat me pak kalori 

dhe me pak alkool; pijet me bazë hopi; përzierje e birrës me lëngje të frutave, ekstraktet e 

frutave dhe/ose pijet me aromatizuara me frute; shandit (përzierjet e birrave dhe 

limonadave apo orangjadave); përzierje e birrës dhe pijeve jo-alkoolike; uji mineral; uji i 

pijës; ujerat e tryezës; ujë i gazuar; ujë i burimit; ujë me dyoksid karboni; limonadat; pije të 

aromatizuara me bazë të ujit mineral dhe frutave apo ekstrakteve të frutave; pijet jo 

alkoolike të punuara nga lëngjet e  frutave; pijet e frutave dhe lëngjet e frutave; nektarët; 

pijet jo alkoolike; pijet jo alkoolike të aromatizuara me birrë, pijet jo alkoolike të 

aromatizuara me ananas, pijet jo alkoolike të aromatizuara me limon; shurupet dhe  

përgatitjet e tjera për përgatitjen e pijeve; pijet e frutave dhe/ose lëngjet e frutave me 

qumësht,  pije dhe lëngje të perimeve; pijet me bazë perimesh ose pijet e perimeve pa 

alkool; pijet  e fermentuara pa alkool   

35   Shitja me shumicë dhe pakicë e birrave, ujit mineral dhe te gazuar dhe pijeve te tjera jo 

alkoolike, pijeve të frutave dhe lëngjeve të frutave, shurupeve dhe  preparateve të tjera për 

përgatitjen e pijeve,  uji i pijshëm, uji me aditivë (pijet jo alkoolike); reklamimi; 

marketingu, reklamimi i biznesit; menaxhimi i biznesit; administrimi i biznesit; funksionet 

e zyrës; shërbimet e sekretarisë; sondazhet e opinionit; shitje me ankand; postë e 

drejtpërdrejt; publikimi i teksteve publikuese; qiradhënie e hapësirave për reklamim; 

reklamim on-line në rrjetet kompjuterike; prezantimi (demonstrimi) i produkteve; 

propagandimi i materialeve të reklamuara; reklamimi i publikimeve ( katalogëve) sipas 

porosisë me postë; agjencitë e publicitetit; shërbimet e reklamimit; reklamimi në radio; 

reklamimi në televizion; relacionet me publikun; studimi i tregut; publikimi i dhe botimi i 

tekstit dhe audio dhe video regjistrimeve për qëllime komerciale dhe promocionale; 

përgatitja, udhëheqja dhe organizimi shfaqjeve, panaireve, ekspozitave dhe shfaqjeve 

tregtare dhe shërbimet e konsulencës në tregti  për qëllime komerciale dhe reklamimi   
 

 

(111)  13993 

(151)  22/04/2015 

(181)  04/06/2022 

(210)  KS/M/ 2012/601 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Trepharm 

   Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-

Pejë, KS 

 (740)  Kujtim Hamza  

Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-Pejë 
 

(540)  ASTAT 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike dhe veterinare; përgatitje sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietetike përshtatur për përdorim mjekësor, ushqim për bebe, leukoplaste, 

materiale për fashim; material për ndalimin e dhimbjes së dhëmbëve, dyll dentar; 

dizinfektantë, përgatitjet për shkatërrimin e parazitëve, fungicide, herbicide 
   
 

 



611 

 

(111)  13995 

(151)  22/04/2015 

(181)  04/06/2022 

(210)  KS/M/ 2012/602 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Trepharm 

Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-Pejë, 

KS 

 (740)  Kujtim Hamza  

Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-Pejë 
 

(540)  HCTZ 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike dhe veterinare; përgatitje sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietetike përshtatur për përdorim mjekësor, ushqim për bebe, leukoplaste, 

materiale për fashim; material për ndalimin e dhimbjes së dhëmbëve, dyll dentar; 

dizinfektantë, përgatitjet për shkatërrimin e parazitëve, fungicide, herbicide 
   
 

(111)  13997 

(151)  22/04/2015 

(181)  04/06/2022 

(210)  KS/M/ 2012/605 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Trepharm 

 Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-

Pejë, KS 

 (740)  Kujtim Hamza  

 Sllatinë e Madhe, Magjistralja Prishtinë-Pejë 
 

(540)  PROCARD 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike dhe veterinare; përgatitje sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietetike përshtatur për përdorim mjekësor, ushqim për bebe, leukoplaste, 

materiale për fashim; material për ndalimin e dhimbjes së dhëmbëve, dyll dentar; 

dizinfektantë, përgatitjet për shkatërrimin e parazitëve, fungicide, herbicide 
   
 

(111)  14203 

(151)  24/04/2015 

(181)  07/06/2022 

(210)  KS/M/ 2012/614 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)   MOM 

1 rue de la Pépinière, 75008 Paris, FR 

  

(540)  GOGO SQUEEZ 
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(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

( 511 ) 29   Ushqime të shpejta (meze) me bazë të qumështit; jogurt; pije me bazë jogurti; 

salcë të mollës; pure të frutave; pure të perimeve; pure të pemëve dhe perimeve; supa; 

xhelatinë; reçele; pemë dhe perime të konzervuara, të thara dhe të përgatitura   

30   Puding   
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(540)   

 

 

( 511 ) 32   uji mineral; ujerat e tryezës, uji i pijës; ujë i gazuar; ujë i burimit; ujë me 

dyoksid karboni;ujë me aditivë (pijet jo-alkoolike); limonadat; pije të aromatizuara me bazë 

të ujit mineral dhe frutave apo ekstrakteve të frutave; pijet e frutave; lengjet e frutave; 

nektarët; pijet jo alkoolike; shurupet dhe  përgatitjet e tjera për përgatitjen e pijeve; birrat; 

përzierjet e birrës së ndritshme dhe te errët; birrat pa alkool; birrat me pak kalori dhe me 

pak alkool; pijet me bazë hopi; përzierje e birrës me lëngje të frutave, ekstraktet e frutave 

dhe/ose pijet me aromatizuara me frute; përzierjet e birrave dhe limonadave apo 

orangjadave; përzierje e birrës dhe pijeve jo-alkoolike   

33   Pijet alkoolike (përveç birrave) 

35   Shitja me shumicë dhe pakicë e birrave, ujit mineral dhe te gazuar dhe pijeve te tjera jo 

alkoolike, lengjet e frutave dhe pijet me bazë të frutave, shurupeve dhe  preparateve të tjera 

për përgatitjen e pijeve,  ujerat e tryezës, ujërat për pije, ujërat për pije me aditivë (pijet jo 

alkoolike); reklamimi; marketingu, reklamimi i biznesit; menaxhimi i biznesit; 

administrimi i biznesit; funksionet e zyrës; shërbimet e sekretarisë; sondazhet e opinionit; 

shitje me ankand; propagandimi i materialeve të reklamuara (broshura, prospekte, 

materialet e shtypura, mostrat); publikimi i teksteve reklamuese; qiradhënie e hapësirave 

për reklamim; reklamim on-line në rrjetin kompjuteristikë; prezantimi (demonstrimi) i 

produkteve;; propagandimi i reklamimeve; reklamimi sipas porosisë me postë; agjencitë e 

reklamimit; reklamimi; reklamimi në radio; reklamimi në televizion; relacionet me 

publikun; studimi i tregut; publikimi i dhe botimi i tekstit dhe audio dhe video regjistrimeve 

për qëllime komerciale dhe promocionale; përgatitja, udhëheqja dhe organizimi shfaqjeve 

(show), panaireve, ekspozitave dhe shfaqjeve tregtare dhe shërbimet e konsulencës në 

fushën e tregtisë  për qëllime komerciale dhe reklamimi   
 
 

(111)  14039 (540)   
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( 511 ) 32   Uji mineral; ujerat e tryezës, uji i pijës; ujë i gazuar; ujë i burimit; ujë me 

dyoksid karboni;ujë me aditivë (pijet jo-alkoolike); limonadat; pije të aromatizuara me bazë 

të ujit mineral dhe frutave apo ekstrakteve të frutave; pijet e frutave; lengjet e frutave; 

nektarët; pijet jo alkoolike; shurupet dhe  përgatitjet e tjera për përgatitjen e pijeve; birrat; 

përzierjet e birrës së ndritshme dhe te errët; birrat pa alkool; birrat me pak kalori dhe me 

pak alkool; pijet me bazë hopi; përzierje e birrës me lëngje të frutave, ekstraktet e frutave 

dhe/ose pijet me aromatizuara me frute; përzierjet e birrave dhe limonadave apo 

orangjadave; përzierje e birrës dhe pijeve jo-alkoolike   

33   Pijet alkoolike (përveç birrave) 

35   Shitja me shumicë dhe pakicë e birrave, ujit mineral dhe te gazuar dhe pijeve te tjera jo 

alkoolike, lengjet e frutave dhe pijet me bazë të frutave, shurupeve dhe  preparateve të tjera 

për përgatitjen e pijeve,  ujerat e tryezës, ujërat për pije, ujërat për pije me aditivë (pijet jo 

alkoolike); reklamimi; marketingu, reklamimi i biznesit; menaxhimi i biznesit; 

administrimi i biznesit; funksionet e zyrës; shërbimet e sekretarisë; sondazhet e opinionit; 

shitje me ankand; propagandimi i materialeve të reklamuara (broshura, prospekte, 

materialet e shtypura, mostrat); publikimi i teksteve reklamuese; qiradhënie e hapësirave 

për reklamim; reklamim on-line në rrjetin kompjuteristikë; prezantimi (demonstrimi) i 

produkteve;; propagandimi i reklamimeve; reklamimi sipas porosisë me postë; agjencitë e 

reklamimit; reklamimi; reklamimi në radio; reklamimi në televizion; relacionet me 

publikun; studimi i tregut; publikimi i dhe botimi i tekstit dhe audio dhe video regjistrimeve 

për qëllime komerciale dhe promocionale; përgatitja, udhëheqja dhe organizimi shfaqjeve 

(show), panaireve, ekspozitave dhe shfaqjeve tregtare dhe shërbimet e konsulencës në 

fushën e tregtisë  për qëllime komerciale dhe reklamimi   
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( 511 ) 32   uji mineral; ujerat e tryezës, uji i pijës; ujë i gazuar; ujë i burimit; ujë me 

dyoksid karboni;ujë me aditivë (pijet jo-alkoolike); limonadat; pije të aromatizuara me bazë 

të ujit mineral dhe frutave apo ekstrakteve të frutave; pijet e frutave; lengjet e frutave; 

nektarët; pijet jo alkoolike; shurupet dhe  përgatitjet e tjera për përgatitjen e pijeve; birrat; 

përzierjet e birrës së ndritshme dhe te errët; birrat pa alkool; birrat me pak kalori dhe me 

pak alkool; pijet me bazë hopi; përzierje e birrës me lëngje të frutave, ekstraktet e frutave 

dhe/ose pijet me aromatizuara me frute; përzierjet e birrave dhe limonadave apo 

orangjadave; përzierje e birrës dhe pijeve jo-alkoolike   

33   Pijet alkoolike (përveç birrave)   

35   Shitja me shumicë dhe pakicë e birrave, ujit mineral dhe te gazuar dhe pijeve te tjera jo 

alkoolike, lengjet e frutave dhe pijet me bazë të frutave, shurupeve dhe  preparateve të tjera 

për përgatitjen e pijeve,  ujerat e tryezës, ujërat për pije, ujërat për pije me aditivë (pijet jo 

alkoolike); reklamimi; marketingu, reklamimi i biznesit; menaxhimi i biznesit; 

administrimi i biznesit; funksionet e zyrës; shërbimet e sekretarisë; sondazhet e opinionit; 

shitje me ankand; propagandimi i materialeve të reklamuara (broshura, prospekte, 

materialet e shtypura, mostrat); publikimi i teksteve reklamuese; qiradhënie e hapësirave 

për reklamim; reklamim on-line në rrjetin kompjuteristikë; prezantimi (demonstrimi) i 

produkteve;; propagandimi i reklamimeve; reklamimi sipas porosisë me postë; agjencitë e 

reklamimit; reklamimi; reklamimi në radio; reklamimi në televizion; relacionet me 

publikun; studimi i tregut; publikimi i dhe botimi i tekstit dhe audio dhe video regjistrimeve 

për qëllime komerciale dhe promocionale; përgatitja, udhëheqja dhe organizimi shfaqjeve 

(show), panaireve, ekspozitave dhe shfaqjeve tregtare dhe shërbimet e konsulencës në 

fushën e tregtisë  për qëllime komerciale dhe reklamimi   
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(540)   

 

 

( 511 ) 32   uji mineral; ujerat e tryezës, uji i pijës; ujë i gazuar; ujë i burimit; ujë me 

dyoksid karboni;ujë me aditivë (pijet jo-alkoolike); limonadat; pije të aromatizuara me bazë 

të ujit mineral dhe frutave apo ekstrakteve të frutave; pijet e frutave; lengjet e frutave; 

nektarët; pijet jo alkoolike; shurupet dhe  përgatitjet e tjera për përgatitjen e pijeve; birrat; 

përzierjet e birrës së ndritshme dhe te errët; birrat pa alkool; birrat me pak kalori dhe me 
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pak alkool; pijet me bazë hopi; përzierje e birrës me lëngje të frutave, ekstraktet e frutave 

dhe/ose pijet me aromatizuara me frute; përzierjet e birrave dhe limonadave apo 

orangjadave; përzierje e birrës dhe pijeve jo-alkoolike   

33   Pijet alkoolike (përveç birrave) 

35   Shitja me shumicë dhe pakicë e birrave, ujit mineral dhe te gazuar dhe pijeve te tjera jo 

alkoolike, lengjet e frutave dhe pijet me bazë të frutave, shurupeve dhe  preparateve të tjera 

për përgatitjen e pijeve,  ujerat e tryezës, ujërat për pije, ujërat për pije me aditivë (pijet jo 

alkoolike); reklamimi; marketingu, reklamimi i biznesit; menaxhimi i biznesit; 

administrimi i biznesit; funksionet e zyrës; shërbimet e sekretarisë; sondazhet e opinionit; 

shitje me ankand; propagandimi i materialeve të reklamuara (broshura, prospekte, 

materialet e shtypura, mostrat); publikimi i teksteve reklamuese; qiradhënie e hapësirave 

për reklamim; reklamim on-line në rrjetin kompjuteristikë; prezantimi (demonstrimi) i 

produkteve;; propagandimi i reklamimeve; reklamimi sipas porosisë me postë; agjencitë e 

reklamimit; reklamimi; reklamimi në radio; reklamimi në televizion; relacionet me 

publikun; studimi i tregut; publikimi i dhe botimi i tekstit dhe audio dhe video regjistrimeve 

për qëllime komerciale dhe promocionale; përgatitja, udhëheqja dhe organizimi shfaqjeve 

(show), panaireve, ekspozitave dhe shfaqjeve tregtare dhe shërbimet e konsulencës në 

fushën e tregtisë  për qëllime komerciale dhe reklamimi   
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(540)   

 

 

( 511 ) 32   Birrat; përzierjet e birrës së ndritshme dhe te errët; birrat pa alkool; birrat me 

pak kalori dhe birrat me pak alkool; pijet e hopit; përzierje e birrës me lëngje të frutave, 

ekstraktet e frutave dhe/ose pijet me aromatizuara me frute; shandy (përzierje e birrës dhe 

limonadës); përzierje e birrës dhe pijeve jo-alkoolike; uji mineral; uji i pijshëm; ujerat e 

tryezës; ujë i gazuar; ujë i burimit; ujë me dyoksid karboni; limonadat; pije të aromatizuara 

me bazë të ujit mineral dhe frutave apo ekstrakteve të frutave; pijet jo alkoolike të lëngjeve 

të frutave; pijet e frutave dhe lëngjet e frutave; nektarët; pijet jo alkoolike; shurupet dhe  

përgatitjet e tjera për përgatitjen e pijeve; pijet e frutave dhe/ose lëngjet e frutave me 

qumësht, produkte të qumështit ose desertët e qumështit; pijet dhe lëngjet e perimeve; pijët 

jo alkoolike te perimeve ose pijet me perime; pijet jo alkoolike te fermentuara   

35   Shitja me shumicë dhe pakicë e birrave, ujit mineral dhe te gazuar dhe pijeve te tjera jo 

alkoolike, pijeve të frutave dhe lëngjeve të frutave, shurupet dhe  preparatet e tjera për 

përgatitjen e pijeve,  uji i pijshëm, uji me aditivë (pijet jo alkoolike); reklamimi; shërbimet 

e marketingut, publiciteti i biznesit; menaxhimi i biznesit tregtar; administrimi i biznesit; 

funksionet e zyrës; shërbimet e sekretarisë; sondazhet e opinionit; shitje me ankand; 
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reklamimi me postë të drejtpërdrejt; publikimi i teksteve publikuese; qiradhënie e 

hapësirave për reklamim; reklamim on-line në rrjetin kompjuteristikë; prezantimi 

(demonstrimi) i produkteve; propagandimi i materialeve të reklamuara; reklamimi i 

publikimeve sipas porosisë me postë; agjencitë e publicitetit; shërbimet e publicitetit; 

reklamimi në radio; reklamimi në televizion; relacionet me publikun; hulumtimi i tregut; 

publikimi i dhe botimi i tekstit, dhe audio dhe video regjistrimeve për qëllime komerciale 

dhe promocionale; përgatitja, udhëheqja dhe aranzhimi i konsultave biznesore, panaireve, 

ekspozitave dhe shfaqjeve për qëllime komerciale dhe reklamimi   

39   Mbushja, paketimi dhe ruajtja  (deponimi) e pijeve, në veçanti e birrës, përzierjeve të 

birrës, birrave të të gjitha llojeve, pijeve joalkoolike, ujit mineral, ujit të pijes, ujit të 

tryezës, ujit me dioksid karboni, lëngjeve, përzierjeve të birrës me lëngje, pijeve alkoolike; 

karrocimi; aranzhime udhëtimi; transporti me autobusë; transporti me automjet; shpërndarja 

e mallrave; shpërndarja e mallrave të porositura me postë; shpërndarja e porosive; ruajtja e 

informatave; bartje e informatave; qiradhënie e kontejnerëve për magazinim; qiradhënie e 

kamionëve, qiradhënie  e automjeteve, shërbime kurieri (ndërlidhëse); transporti me barkë; 

qiradhënie e frigoriferit; qiradhënie e depove; shpërndarja e gazetave; brokerazhë e 

transportit; transport udhëtarëve; magazinimi i produkteve; magazinimi; shërbime të 

shoferëve; përcjellje e ngarkesave të mallrave; tërheqje (bartje); transport ajror; transport 

hekurudhor   

41   Organizimi i garave sportive, trajnimeve dhe praktikave, në veçanti në futboll dhe 

lojërat me top, ; argëtimi; ofrimi i trajnimit, argëtimit;  publikimi i materialeve të e 

shtypura, jo për qëllime reklamimi; përgatitja, organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

ligjëratave, kurseve, simpoziumeve, ngjarjet publike dhe sportive jo për qëllime tregtare; 

botimi (publikimi) i teksteve, jo për qëllime reklamimi; prodhimi i filmave, videokasetave, 

regjistrime të muzikës dhe CD-ve, fotografive; shërbimet në lidhje me botimin e librave, 

revistave, materialet e shtypura jo për qëllime reklamimi, revista profesionale, regjistrimet 

muzikore të të gjitha llojeve, regjistrimet e imazheve të të gjitha llojeve duke përfshirë 

fotografitë, filmat dhe videokasetat; publikimi (regjistrimi) i muzikës për qëllime 

komerciale dhe reklamimi dhe qëllime të tjera (studiot e regjistrimit); publikim online (në 

internet) i teksteve, jo për qëllime reklamimi; dhënia me qira e pajisjeve të radios dhe 

televizionit, audio dhe video regjistruesit; transmetimi televiziv dhe filmimi, dhe rregullimi 

i transmetimeve dhe ngjarjeve sportive; përgatitja, organizimin dhe kryerja e aktiviteteve të 

“cheerleading” (grupe vallzuese), siç janë përgatitja, organizimi dhe kryerja e takimeve të 

grupeve “cheerleading”, përgatitja, organizimi dhe kryerja e “cheerleading” gjatë garave, 

përgatitja, organizimi dhe kryerjen e takimeve kulturore në lidhje me “cheerleading” për 

ekipet sportive për qëllime komerciale dhe jo komerciale; organizimin dhe menaxhimin e 

klubeve “cheerleading” jo për qëllime tregtare; organizimi i garave të futbollit; organizimi i 

garave të basketbollit; organizimi i garave të hokejit; edukimit; aktiviteteve sportive dhe 

kulturore; studimi; udhëzimi; ofrimi i informacionit mbi edukimin, aktivitetet sportive dhe 

kulturore; ofrimi i rekreacionit: aktiviteteve sportive dhe kulturore; terreneve sportive, në 

veçanti sportive; aranzhimi i ngjarjeve në stadiume, dhënie me qira  e hapësirave të 

stadiumit; palestër, katran hokej, fushë e basketbollit, pista garash, fushë e golfit, fushë e 

tenisit, shërbimet e sallës sportive; informacion argëtues; informacion rekreative; aranzhimi 

dhe kryerja e ngjarjeve kulturore apo edukative; aranzhimi dhe kryerja e ngjarjeve e garave 

sportive; dhënia me qira e videokaseta të para-regjistruar; dhënia me qira e pajisjeve 

sportive; dhënia me qira e objekteve të stadiumit; organizimin i garave sportive; aranzhimi i 

përformancave (shfaqjeve); planifikimi i ndejave argëtuese; shërbimet e klubit (argëtuese 
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apo arsimi); prezantimi i  të shfaqjeve  drejtpërdrejt; dhënia e hapsirave të trajnimit; 

shërbimet e agjencisë së biletave; shërbimet e reporterëve të lajmeve; shërbimet e kampit 

sportiv; edukimi fizik; parqe dëfrimi   

43   Ofrimi i ushqimit dhe pijeve; strehim i përkohshëm; shërbimet për të ofrimin e 

ushqimit dhe pijeve, shërbimet e restorantit; kantinat; shtëpitë publike, baret; hotelieri, 

ofrimi i hapsirave të konferencës; restorante vetë-shërbyese, strehim i përkohshëm, hotelet; 

shtëpi me konvikt; motelet, shërbimet e  kampit të pushimit; rezervimet e  hotelit, 

rezervimet e strehimit të përkohshëm, dhënia me qira e shtëpive të lëvizshme, dhënia me 

qira e  tendave; hotelieri me ushqim dhe pije, kujdes ditor, shtëpitë e çlodhjes; shtëpitë 

turistike; dhënia me qira e karrigeve, tavolinave, mbulojave për tavolina, qelqeve, strehim i 

përkohshëm për kafshët   
 

 

(111)  14026 

(151)  22/04/2015 

(181)  15/06/2022 

(210)  KS/M/ 2012/643 

(526 )  

(591)   E kuqe, e artë, e bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  Pivovarna Union d.d.Pivovarniška 

ulica 2   1000 Ljubljana, SI 

 (740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 
 

(540)   

 

( 511 ) 32   Birrat; përzierjet e birrës së ndritshme dhe te errët; birrat pa alkool; birrat me 

pak kalori dhe birrat me pak alkool; pijet e hopit; përzierje e birrës me lëngje të frutave, 

ekstraktet e frutave dhe/ose pijet me aromatizuara me frute; shandy (përzierje e birrës dhe 

limonadës); përzierje e birrës dhe pijeve jo-alkoolike; uji mineral; uji i pijshëm; ujerat e 

tryezës; ujë i gazuar; ujë i burimit; ujë me dyoksid karboni; limonadat; pije të aromatizuara 

me bazë të ujit mineral dhe frutave apo ekstrakteve të frutave; pijet jo alkoolike të lëngjeve 

të frutave; pijet e frutave dhe lëngjet e frutave; nektarët; pijet jo alkoolike; shurupet dhe  

përgatitjet e tjera për përgatitjen e pijeve; pijet e frutave dhe/ose lëngjet e frutave me 

qumësht, produkte të qumështit ose desertët e qumështit; pijet dhe lëngjet e perimeve; pijët 

jo alkoolike te perimeve ose pijet me perime; pijet jo alkoolike te fermentuara   

35   Shitja me shumicë dhe pakicë e birrave, ujit mineral dhe te gazuar dhe pijeve te tjera jo 

alkoolike, pijeve të frutave dhe lëngjeve të frutave, shurupet dhe  preparatet e tjera për 

përgatitjen e pijeve,  uji i pijshëm, uji me aditivë (pijet jo alkoolike); reklamimi; shërbimet 

e marketingut, publiciteti i biznesit; menaxhimi i biznesit tregtar; administrimi i biznesit; 

funksionet e zyrës; shërbimet e sekretarisë; sondazhet e opinionit; shitje me ankand; 

reklamimi me postë të drejtpërdrejt; publikimi i teksteve publikuese; qiradhënie e 

hapësirave për reklamim; reklamim on-line në rrjetin kompjuteristikë; prezantimi 

(demonstrimi) i produkteve; propagandimi i materialeve të reklamuara; reklamimi i 

publikimeve sipas porosisë me postë; agjencitë e publicitetit; shërbimet e publicitetit; 

reklamimi në radio; reklamimi në televizion; relacionet me publikun; hulumtimi i tregut; 

publikimi i dhe botimi i tekstit, dhe audio dhe video regjistrimeve për qëllime komerciale 

dhe promocionale; përgatitja, udhëheqja dhe aranzhimi i konsultave biznesore, panaireve, 



618 

 

ekspozitave dhe shfaqjeve për qëllime komerciale dhe reklamimi   

39   Mbushja, paketimi dhe ruajtja  (deponimi) e pijeve, në veçanti e birrës, përzierjeve të 

birrës, birrave të të gjitha llojeve, pijeve joalkoolike, ujit mineral, ujit të pijes, ujit të 

tryezës, ujit me dioksid karboni, lëngjeve, përzierjeve të birrës me lëngje, pijeve alkoolike; 

karrocimi; aranzhime udhëtimi; transporti me autobusë; transporti me automjet; shpërndarja 

e mallrave; shpërndarja e mallrave të porositura me postë; shpërndarja e porosive; ruajtja e 

informatave; bartje e informatave; qiradhënie e kontejnerëve për magazinim; qiradhënie e 

kamionëve, qiradhënie  e automjeteve, shërbime kurieri (ndërlidhëse); transporti me barkë; 

qiradhënie e frigoriferit; qiradhënie e depove; shpërndarja e gazetave; brokerazhë e 

transportit; transport udhëtarëve; magazinimi i produkteve; magazinimi; shërbime të 

shoferëve; përcjellje e ngarkesave të mallrave; tërheqje (bartje); transport ajror; transport 

hekurudhor   

41   Organizimi i garave sportive, trajnimeve dhe praktikave, në veçanti në futboll dhe 

lojërat me top, ; argëtimi; ofrimi i trajnimit, argëtimit;  publikimi i materialeve të e 

shtypura, jo për qëllime reklamimi; përgatitja, organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

ligjëratave, kurseve, simpoziumeve, ngjarjet publike dhe sportive jo për qëllime tregtare; 

botimi (publikimi) i teksteve, jo për qëllime reklamimi; prodhimi i filmave, videokasetave, 

regjistrime të muzikës dhe CD-ve, fotografive; shërbimet në lidhje me botimin e librave, 

revistave, materialet e shtypura jo për qëllime reklamimi, revista profesionale, regjistrimet 

muzikore të të gjitha llojeve, regjistrimet e imazheve të të gjitha llojeve duke përfshirë 

fotografitë, filmat dhe videokasetat; publikimi (regjistrimi) i muzikës për qëllime 

komerciale dhe reklamimi dhe qëllime të tjera (studiot e regjistrimit); publikim online (në 

internet) i teksteve, jo për qëllime reklamimi; dhënia me qira e pajisjeve të radios dhe 

televizionit, audio dhe video regjistruesit; transmetimi televiziv dhe filmimi, dhe rregullimi 

i transmetimeve dhe ngjarjeve sportive; përgatitja, organizimin dhe kryerja e aktiviteteve të 

“cheerleading” (grupe vallzuese), siç janë përgatitja, organizimi dhe kryerja e takimeve të 

grupeve “cheerleading”, përgatitja, organizimi dhe kryerja e “cheerleading” gjatë garave, 

përgatitja, organizimi dhe kryerjen e takimeve kulturore në lidhje me “cheerleading” për 

ekipet sportive për qëllime komerciale dhe jo komerciale; organizimin dhe menaxhimin e 

klubeve “cheerleading” jo për qëllime tregtare; organizimi i garave të futbollit; organizimi i 

garave të basketbollit; organizimi i garave të hokejit; edukimit; aktiviteteve sportive dhe 

kulturore; studimi; udhëzimi; ofrimi i informacionit mbi edukimin, aktivitetet sportive dhe 

kulturore; ofrimi i rekreacionit: aktiviteteve sportive dhe kulturore; terreneve sportive, në 

veçanti sportive; aranzhimi i ngjarjeve në stadiume, dhënie me qira  e hapësirave të 

stadiumit; palestër, katran hokej, fushë e basketbollit, pista garash, fushë e golfit, fushë e 

tenisit, shërbimet e sallës sportive; informacion argëtues; informacion rekreative; aranzhimi 

dhe kryerja e ngjarjeve kulturore apo edukative; aranzhimi dhe kryerja e ngjarjeve e garave 

sportive; dhënia me qira e videokaseta të para-regjistruar; dhënia me qira e pajisjeve 

sportive; dhënia me qira e objekteve të stadiumit; organizimin i garave sportive; aranzhimi i 

përformancave (shfaqjeve); planifikimi i ndejave argëtuese; shërbimet e klubit (argëtuese 

apo arsimi); prezantimi i  të shfaqjeve  drejtpërdrejt; dhënia e hapsirave të trajnimit; 

shërbimet e agjencisë së biletave; shërbimet e reporterëve të lajmeve; shërbimet e kampit 

sportiv; edukimi fizik; parqe dëfrimi   

43   Ofrimi i ushqimit dhe pijeve; strehim i përkohshëm; shërbimet për të ofrimin e 

ushqimit dhe pijeve, shërbimet e restorantit; kantinat; shtëpitë publike, baret; hotelieri, 

ofrimi i hapsirave të konferencës; restorante vetë-shërbyese, strehim i përkohshëm, hotelet; 

shtëpi me konvikt; motelet, shërbimet e  kampit të pushimit; rezervimet e  hotelit, 
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rezervimet e strehimit të përkohshëm, dhënia me qira e shtëpive të lëvizshme, dhënia me 

qira e  tendave; hotelieri me ushqim dhe pije, kujdes ditor, shtëpitë e çlodhjes; shtëpitë 

turistike; dhënia me qira e karrigeve, tavolinave, mbulojave për tavolina, qelqeve, strehim i 

përkohshëm për kafshët.   
 

 

(111)  14207 

(151)  24/04/2015 

(181)  15/06/2022 

(210)  KS/M/ 2012/652 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Industrija vode AQUA COM d.o.o., 

            Gradac-Raška, RS 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C    Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)  LIKE 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut; ekstraktet e mishit; pemët dhe 

perimet e konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, 

qumështi dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim   

30   Kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale; mielli dhe produktet 

e drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat, akulloret; mjalta, melasa; tharmi, pluhuri për 

pjekje, kripa, mustarda; uthulla, salca (mëlmesat); erëzat; akulli   

31   Produkte dhe kokrrat bujqësore, të kopshtarisë dhe të pylltarisë që nuk janë të përfshira 

në klasat tjera; kafshët e gjalla; pemët dhe perimet e freskëta; farat, bimët dhe lulet 

natyrore; ushqimi për kafshë; malta   
 

 

(111)  14242 

(151)  24/04/2015 

(181)  18/06/2022 

(210)  KS/M/ 2012/655 

(526 )  

(591)   E kuqe 

(300)   

(732)  The Coca-Cola Company 

One Coca-Cola Plaza, Atlanta, Georgia 

30313, US 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 16   Letër, karton dhe mallra të prodhuara prej këtyre materialeve që nuk janë 

përfshihen në klasa të tjera; materiale të shtypura; material për lidhje librash; fotografi; 

artikuj shkrimi; ngjitës për qëllime kancelarie ose shtëpie; materiale artistësh; furça 
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bojërash; makina shkrimi dhe artikuj të nevojshëm zyre (përveç orendive); materiale 

udhëzuese dhe mësimdhënie (përveç aparateve); materiale plastike për paketim (që nuk 

përfshihen në klasa të tjera); modele stampuese; kallëpe stampimi   

21   Enë kuzhine ose shtëpie dhe kuti plastike; krehër dhe sfungjerë; furça (përveç 

peneleve); materiale përbërës të furçave; artikuj për qëllime pastrimi; artikuj çeliku; xham i 

papërpunuar dhe gjysëm i përpunuar (përveç xhamit të përdorur në ndërtim); qelqe, 

porcelan dhe artikuj argjile të papërfshira në klasa të tjera   

25   Veshje, këpucë, kapele 

28   Lodrat dhe artikuj për të luajtur; artikuj gjimnastike dhe sportive të papërfshirë në klasa 

të tjera; zbukurime për pemët e Krishtlindjes   

32   Lloje birre; ujëra minerale dhe të gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike; pije dhe lëngje 

frutash; shurup dhe preparate të tjera për prodhimin e pijeve   

41   Arsimi; sigurimi i kualifikimeve; argëtimi; aktivitete sportive dhe kulturore    
 

 

(111)  14321 

(151)  27/04/2015 

(181)  19/06/2022 

(210)  KS/M/ 2012/673 

(526 )  

(591)   E artë e mbyllur 

(300)   

(732)  "LIRI"  N.T.P 

Ukë Bytyqi  pn Dardani, 20000 Prizren, KS 

 (740)  Taulant Rexhëbeqaj  

Rr Rexho Bajraktari Nr.33 20000 Prizren 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpendë, ekstrate të mishit, të ruajtura, të ngrira, fryta të thata dhe 

të ziera dhe perime, kompoz, vezë, qumësht dhe produkte të qumshtit, vajrave dhe yndyrna, 

krem nga prodhimet e qymështit, arrë me gjalp qokolade, gjalp kakao gjalp kokosi, fruta 

me krem, marmalad, arra te përgaditura, tahin   

30   Kafe, çajë kakao, dhe kafe artificiale, oriz topiakë dhe miell palme, miell dhe 

përgaditje të bëra nga drithërat, bukë, ëmbëlsira dhe pasta, të ftohta, sheqer, mjalt, maja 

pjekje-pluhr, krip, mustardë, uthull, akull, past bajamesh, përgaditje aromatike për ushqim, 

biskota, tort pastë, ëmbëlsirë pluhur, ëmbëlsira, çamçakëz, produkte të kakaos, shërbime 

ushqimore, xhenxherfil, mjalt për konsum njerëzor, glukozë për qëllime ushqimore, biskota 

me gjalp, ëmbëlsira me përbërje karamele, karamele, sheqerkë sheqer i karamelizuar     

43   Shërbime për sigurimin e ushqimit dhe pijes ,strehim i përkoshëm.   
 

 

(111)  14320 

(151)  27/04/2015 

(181)  20/06/2022 

(210)  KS/M/ 2012/677 

(526 )  

(591)    

(540)  Emily 
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(300)   

(732)  Drustvo za promet i uslugi,FOBAS 

KOMPANI DOO   Istocna industriska zona 

bb del 3,Madzari, 1000 Skopje, MK 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 511 ) 3   Mjete për zbardhje dhe substanca të tjera për larje, preparate për pastrim, lustrim, 

fërkim dhe zbërthim, sapunë, parfumeri, vajra eterikë, prodhime kozmetike, losion për 

flokë, preparate për kujdes të dhëmbëve   
 

 

(111)  13815 

(151)  17/12/2014 

(181)  20/06/2022 

(210)  KS/M/ 2012/679 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  EDNOLITCHNO DRUJESTVO S 

OGRANITCHENA OTGOVORNOST 

“FINANSKONSULT Altzeko str. No. 

16,BG-4000 PLOVDIV, , BG 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  LIPS 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Duhan, cigare, puro, cigaralosë; artikuj duhanpirësish, shkrepëse   
 

 

(111)  14221 

(151)  24/04/2015 

(181)  21/06/2022 

(210)  KS/M/ 2012/682 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Dr. Oetker doo 

  Vladimira Popoviša 40, 11070 Novi 

Beograd, RS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Proteina për ushqim; emulgatorë të bëra prej algave për ushqim; bajame të 

përpunuara; pure mollash; vaj ashti për ngrënie; krem gjalpi; çipsa patatesh të bëra me 

fruta; arrë kokosi e tharë dhe e bluar; ajkë kosi; krem i rrahur (shllag); hirrë; krem i hollë; 

djathë gjerman, respektivisht djathë kvark; vezë pluhur; fruta të ngrira; xhelatinë; xhelatinë 



622 

 

frutash; lëkurë frutash; fruta të konservuara; fruta të konservuara në alkool; mish frutash; 

sallatë frutash; fruta, të ziera; meze e lehtë me bazë frutat; ushqim i lehtë frutash; fruta të 

konservuara; reçele; xhelatinë për ushqim; marmelatë; pektinë për ushqim; rrush i thatë; 

qumësht soje; tofu; ekstrakte bimësh për ushqim, të bardha të vezëve; komposto   

30   Krem bajamesh; marcipan i papërpunuar; gjëra të ëmbla për dekorimin e pemës së Viti 

të Ri; bukë pa tharmë; bukë tost; bukë e pjekur dy herë; biskota të bëra prej malte; biskota; 

vaferë; kulaçe; kakao; marcipan; produkte me bazë sheqeri, produkte për dekorim të bëra 

prej sheqerit; preparate për ngurtësimin e kremit të rrahur; akullore; krepa; esenca për 

produkte ushqimore, përveç esencave eterike dhe vajrave esencialë; agjentë për mpiksje; 

dekorime të ngrënshme për torta; ëmbëltues natyralë; kekë me xhenxhefil; biskota me 

mjaltë; niseshte për ushqim; enzime për krijimin e ëmbëlsirave; fundan i ëmbël; biskota të 

vogla; sheqer; aromatizues për biskota, përveç vajrave esencialë; pluhur tortash; masë 

tortash; brumë për ëmbëlsira; agjëntë mpiksës për akullore; agjentë mpiksës për dezerte të 

ngrira; akull natyral ose artificial; akull për freskim; glukozë për ushqim; gluten për 

ushqim; cereale (ushqim i thatë drithërash) të bluara për ushqim; brumë; makarona; 

maltozë; melasë për ushqim; shurup i artë (i fituar prej sheqerit); nenexhik për ëmbëlsira; 

mjaltë; ëmbëlsira të vogla; biskota prej gjalpi; simite të vogla; pica; puding; bollgur; 

tapiokë; miell tapioke për ushqim; torta; aromatizues vaniljeje; vanilin, zëvendësues 

vaniljeje; brumë sfoliat; akull për ushqim; akull; akullore në formë pluhuri; pluhur për 

bërjen e akulloreve; ëmbëlsira të bëra prej bajameve; ëmbëlsira të bëra prej kikirikëve; 

aromatizues të tjera prej vajrave esencialë; aromatizues për përgatitjen e pijeve freskuese, të 

tjera prej vajrave esencialë; sheqer i kristalizuar; çipsa të bëra prej cerealeve; ekstrakt malte 

për ushqim; maltë për përdorim nga njerëzit; biskota të thata (krekerë); kustardë (lloj kremi 

me qumësht); salca vaniljeje; ëmbëlsira të bëra me xhelatinë frutash; ëmbëlsira prej 

xhelatine; musli; torta prej orizi; tharmë në formë pilulash, jo për përdorim mjekësor; tako; 

tortila; thërrime buke të thekur; hallvë; kuishe (lloj piteje e njelmët pa shtresën e sipërme); 

tart (lloj piteje me pemë sipër); bikarbonat natriumi për përgatitjen e ushqimeve   
 

 

(111)  14282 

(151)  27/04/2015 

(181)  21/06/2022 

(210)  KS/M/ 2012/683 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Dr. Oetker doo 

Vladimira Popoviša 40, 11070 Novi 

Beograd, RS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C   Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Proteina për ushqim; emulgatorë të bëra prej algave për ushqim; bajame të 

përpunuara; pure mollash; vaj ashti për ngrënie; krem gjalpi; çipsa patatesh të bëra me 

fruta; arrë kokosi e tharë dhe e bluar; ajkë kosi; krem i rrahur (shllag); hirrë; krem i hollë; 

djathë gjerman, respektivisht djathë kvark; vezë pluhur; fruta të ngrira; xhelatinë; xhelatinë 
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frutash; lëkurë frutash; fruta të konservuara; fruta të konservuara në alkool; mish frutash; 

sallatë frutash; fruta, të ziera; meze e lehtë me bazë frutat; ushqim i lehtë frutash; fruta të 

konservuara; reçele; xhelatinë për ushqim; marmelatë; pektinë për ushqim; rrush i thatë; 

qumësht soje; tofu; ekstrakte bimësh për ushqim, të bardha të vezëve; komposto   

30   Krem bajamesh; marcipan i papërpunuar; gjëra të ëmbla për dekorimin e pemës së Viti 

të Ri; bukë pa tharmë; bukë tost; bukë e pjekur dy herë; biskota të bëra prej malte; biskota; 

vaferë; kulaçe; kakao; marcipan; produkte me bazë sheqeri, produkte për dekorim të bëra 

prej sheqerit; preparate për ngurtësimin e kremit të rrahur; akullore; krepa; esenca për 

produkte ushqimore, përveç esencave eterike dhe vajrave esencialë; agjentë për mpiksje; 

dekorime të ngrënshme për torta; ëmbëltues natyralë; kekë me xhenxhefil; biskota me 

mjaltë; niseshte për ushqim; enzime për krijimin e ëmbëlsirave; fundan i ëmbël; biskota të 

vogla; sheqer; aromatizues për biskota, përveç vajrave esencialë; pluhur tortash; masë 

tortash; brumë për ëmbëlsira; agjëntë mpiksës për akullore; agjentë mpiksës për dezerte të 

ngrira; akull natyral ose artificial; akull për freskim; glukozë për ushqim; gluten për 

ushqim; cereale (ushqim i thatë drithërash) të bluara për ushqim; brumë; makarona; 

maltozë; melasë për ushqim; shurup i artë (i fituar prej sheqerit); nenexhik për ëmbëlsira; 

mjaltë; ëmbëlsira të vogla; biskota prej gjalpi; simite të vogla; pica; puding; bollgur; 

tapiokë; miell tapioke për ushqim; torta; aromatizues vaniljeje; vanilin, zëvendësues 

vaniljeje; brumë sfoliat; akull për ushqim; akull; akullore në formë pluhuri; pluhur për 

bërjen e akulloreve; ëmbëlsira të bëra prej bajameve; ëmbëlsira të bëra prej kikirikëve; 

aromatizues të tjera prej vajrave esencialë; aromatizues për përgatitjen e pijeve freskuese, të 

tjera prej vajrave esencialë; sheqer i kristalizuar; çipsa të bëra prej cerealeve; ekstrakt malte 

për ushqim; maltë për përdorim nga njerëzit; biskota të thata (krekerë); kustardë (lloj kremi 

me qumësht); salca vaniljeje; ëmbëlsira të bëra me xhelatinë frutash; ëmbëlsira prej 

xhelatine; musli; torta prej orizi; tharmë në formë pilulash, jo për përdorim mjekësor; tako; 

tortila; thërrime buke të thekur; hallvë; kuishe (lloj piteje e njelmët pa shtresën e sipërme); 

tart (lloj piteje me pemë sipër); bikarbonat natriumi për përgatitjen e ushqimeve   
 

 

(111)  14247 

(151)  24/04/2015 

(181)  02/07/2022 

(210)  KS/M/ 2012/709 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Boehringer Ingelheim International 

GmbH   55218 Ingelheim, DE 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  THUNDRIGO 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike   
 

 

(111)  14249 

(151)  24/04/2015 

(540)  TIPTENGIO 
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(181)  02/07/2022 

(210)  KS/M/ 2012/710 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Boehringer Ingelheim International 

GmbH 55218 Ingelheim, DE 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C   Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike   
 

 

(111)  14314 

(151)  27/04/2015 

(181)  06/07/2022 

(210)  KS/M/ 2012/727 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  NUGA MEDICAL CO., LTD. 

  San 2-1, Gagok-ri, Jijeong-myeon, Wonju-

si, Gangwon-do, KR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 10   Instrumente dhe aparate mjekësore; moxibustion (djegie) aparate; aparate për 

fizioterapi; shilte për ngrohje (jastëk), elektrik për qëllime mjekësore; jastëk për nxehje; 

elektrikë për qëllime mjekësore; aparate ortopedike vertebrale; aparate për ushtrime fizike 

për qëllime mjekësore; batanije elektrike për qëllime mjekësore; jastëk për qëllime 

mjekësore; aparate masazhi, aparate për termoterapi për qëllime mjekësore; aparate dhe 

makina për terapi ultrasonike, aparate dhe makina me frekuencë të ulët për terapi.    

35   Shërbime të shitjes me pakicë për aparate dhe makina mjekësore;  shërbime të shitjes 

me shumicë për aparate dhe makina mjekësore; shërbime ndërmjetësimi të instrumenteve 

dhe makinave mjekësore; aranzhim i shitjes për instrumente dhe aparate mjekësore; 

shërbime sigurimi të instrumenteve dhe makinave mjekësore për të tjerët (blerje e aparateve 

dhe instrumenteve për biznese tjera); agjenci të shitjes të aparateve dhe makinave 

mjekësore, agjenci import-eksport.                                                                                                                                                     
 

 

(111)  14211 

(151)  24/04/2015 

(181)  06/07/2022 

(210)  KS/M/ 2012/728 

(526 )  

(591)    

(540)  TOURMANIUM 

 

 
 

 



625 

 

(300)   

(732)  NUGA MEDICAL CO., LTD. 

San 2-1, Gagok-ri, Jijeong-myeon, Wonju-si, 

Gangwon-do, KR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

       Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 511 ) 3   Kozmetikë. 

10   Instrumente dhe aparate mjekësore. 

35   Shërbime të shitjes me pakicë për kozmetikë, shërbime të shitjes me shumicë për 

kozmetikë, shërbime ndërmjetësimi të kozmetikës, shërbime të ndërmjetësimit komercial 

në kozmetikë, aranzhim i shitjes për kozmetikë, shërbime sigurimi kozmetike për të tjerët 

(blerje e kozmetikës për biznese tjera), shërbime të shitjes me pakicë të aparateve dhe 

makinave mjekësore, shërbime të shitjes me shumicë të aparateve dhe makinave mjekësore, 

shërbime ndërmjetësimi për aparate dhe instrumente mjekësore, shërbime ndërmjetësimi 

komercial në lëmin e instrumenteve dhe makinave mjekësore, aranzhim i shitjes të 

instrumenteve dhe makinave, shërbime sigurimi të instrumenteve dhe aparateve mjekësore 

për të tjerët (blerje e aparateve dhe instrumenteve mjekësore për biznese tjera), agjenci 

eksport-importi.    
 

 

(111)  14278 

(151)  27/04/2015 

(181)  12/07/2022 

(210)  KS/M/ 2012/739 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  C-Food International SAL (off-shore) 

  Suite 601, Bloc C, Gefinor Center P.O. Box 

11-7135 Beirut 2034-8417, Beirut, Lebanon, 

LB 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpendë dhe kafshë gjahu; ekstraktet e mishit; fruta dhe perime të 

konservuara, të ngrira, të thara dhe të gatuara, xhelatina, komposto; vezë, qumësht dhe 

produkte qumështi; yndyra dhe vajra të ngrënshëm   
 

 

(111)  14279 

(151)  27/04/2015 

(181)  13/07/2022 

(210)  KS/M/ 2012/751 

(526 )  

(591)    

(540)  XILINGIO 
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(300)   

(732)  Boehringer Ingelheim International 

GmbH  55218 Ingelheim, DE 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike   
 

 

(111)  14280 

(151)  27/04/2015 

(181)  13/07/2022 

(210)  KS/M/ 2012/753 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Boehringer Ingelheim Internaional 

GmbH 55218 Ingelheim, DE 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C   Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  ZILTANCIA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike   
 

 

(111)  14250 

(151)  24/04/2015 

(181)  13/07/2022 

(210)  KS/M/ 2012/754 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Boehringer Ingelheim International 

GmbH  55218 Ingelheim, DE 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  ZIRMATIA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike   
 

 

(111)  13816 

(151)  17/12/2014 

(181)  13/07/2022 

(210)  KS/M/ 2012/758 

(526 )  

(591)   E kaltër, e bardhë dhe e e kuqe 

(540)   
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(300)   

(732)  İTEN SPOR AYAKKABI VE 

TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ             

HOŞDERE ASFALTI, EVREN SANAYİ 

SİTESİ, 24. BLOK No: 3 ESENYURT, 

İSTANBUL , TR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

 

 

( 511 ) 18   Lëkura dhe imitimet e lëkurës, dhe produktet e përbëra nga këto materiale që 

nuk janë përfshirë në klasa tjera; lëkura e kafshëve, gëzofët; valixhet dhe çantat e 

udhëtimit; ombrellat dhe çadrat e diellit; bastunët; kamxhikët, takëmet dhe shalat   

25   Rrobat, këpucët, kapelat   

28   Lodrat dhe gjësendet për lojë; artikujt për gjimnastikë dhe sporte që nuk janë përfshirë 

në klasat tjera; dekorimet për pemën e Krishtlindjeve   
 
 

(111)  13942 

(151)  21/04/2015 

(181)  18/07/2022 

(210)  KS/M/ 2012/769 

(526 )  

(591)   E kaftë, e bardhë, e kaltër e mbyllur 

dhe e kaftë e hapur 

(300)   

(732)  „Magic Ice„  

            Zona Industriale/Lipjan, KS 

 (740)  Shaban Ismajli nga NTSH "Petriti 

Consulting"   Viti 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Mishi, peshku, shpendët dhe kafshët e gjahut; ekstrakte mishi; fruta dhe perime 

të konservuara, të thara dhe të gatshme; pelte, reçel, komposto; vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi; vajra ushqimore dhe yndyrna   
 

 

(111)  13915 

(151)  09/01/2015 

(181)  18/07/2022 

(210)  KS/M/ 2012/777 

(526 )  

(591)   E kaltër, e gjelbër, e kuqe, e bardhë 

dhe e verdhë 

(300)   

(732)  DEVOLLI GROUP‟ sh.p.k., 

            Zahir Pajaziti,Pejë, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 

(540)   
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( 511 ) 29   Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut, ekstraktet e mishit, pemët dhe 

perimet e konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, 

qumështi dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim   
 

 

(111)  13916 

(151)  09/01/2015 

(181)  18/07/2022 

(210)  KS/M/ 2012/778 

(526 )  

(591)   E kaltër, vjollcë, e bardhë dhe e  kuqe 

(300)   

(732)  „DEVOLLI GROUP‟ sh.p.k., 

            Zahir Pajaziti Pejë, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut, ekstraktet e mishit, pemët dhe 

perimet e konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, 

qumështi dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim   
 

 

(111)  13917 

(151)  09/01/2015 

(181)  18/07/2022 

(210)  KS/M/ 2012/779 

(526 )  

(591)   E kaltër, e gjelbër, e bardhë dhe e 

verdhë 

(300)   

(732)  „DEVOLLI GROUP‟ sh.p.k., 

            Zahir Pajaziti Pejë, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut, ekstraktet e mishit, pemët dhe 

perimet e konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, 

qumështi dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim   
 

 

(111)  13918 

(151)  09/01/2015 

(181)  18/07/2022 

(210)  KS/M/ 2012/780 

(540)   
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(526 )  

(591)   E kaltër, e gjelbër, e kuqe, e bardhë 

dhe e verdhë 

(300)   

(732)  „DEVOLLI GROUP‟ sh.p.k., 

            Zahir Pajaziti Pejë, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C   Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

 

 

( 511 ) 29   Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut, ekstraktet e mishit, pemët dhe 

perimet e konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, 

qumështi dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim   
 

 

(111)  13919 

(151)  09/01/2015 

(181)  18/07/2022 

(210)  KS/M/ 2012/781 

(526 )  

(591)   E kaltër, vjollcë, e bardhë dhe e kuqe 

(300)   

(732)  „DEVOLLI GROUP‟ sh.p.k., 

            Zahir Pajaziti Pejë, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut, ekstraktet e mishit, pemët dhe 

perimet e konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, 

qumështi dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim   
 

 

(111)  13920 

(151)  09/01/2015 

(181)  18/07/2022 

(210)  KS/M/ 2012/782 

(526 )  

(591)   E kaltër, vjollcë, e bardhë dhe e kuqe 

(300)   

(732)  „DEVOLLI GROUP‟ sh.p.k., 

            Zahir Pajaziti Pejë, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut, ekstraktet e mishit, pemët dhe 
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perimet e konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, 

qumështi dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim   
 

 

(111)  13921 

(151)  09/01/2015 

(181)  18/07/2022 

(210)  KS/M/ 2012/783 

(526 )  

(591)   E kaltër, vjollcë, e bardhë dhe e kuqe 

(300)   

(732)  'DEVOLLI GROUP' sh.p.k., 

            Zahir Pajaziti  Pejë, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut, ekstraktet e mishit, pemët dhe 

perimet e konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, 

qumështi dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim   
 

 

(111)  14115 

(151)  23/04/2015 

(181)  18/07/2022 

(210)  KS/M/ 2012/784 

(526 )  

(591)   E kaltër, e gjelbër, e kuqe, e bardhë 

dhe e verdhë 

(300)   

(732)  „DEVOLLI GROUP‟ sh.p.k., 

            Zahir Pajaziti.Pejë, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C    Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut, ekstraktet e mishit, pemët dhe 

perimet e konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, 

qumështi dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim   
 

 

(111)  14220 

(151)  24/04/2015 

(181)  20/07/2022 

(210)  KS/M/ 2012/787 

(526 )  

(591)    

(300)  T1202086C  17/02/2012  SG 

(540)  Mondelez International 
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(732)  Intercontinental Great Brands LLC 

  100 Deforest Avenue, East Hanover, NJ 

07936, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 511 ) 29   Peshk, peshk dhe produkte deti, të gjitha këto produkte në formë të ekstrakteve, 

lyrje, produkte në kanaqe, të gatuara, të ngrira apo vakte të dehidruara; fruta të thara dhe të 

gatuara, këpurdha te perime; vezë, vajëra që mund të hahen; fruta dhe sallata; sallata 

perimesh; peshk i konservuar; perime dhe fruta; polen i përgatitur si ushqim; esenca algash 

për qëllime ushqimore; soje të ruajtuara për ushqim; supa; supa të holla apo të dendura; 

supa të koncentruara; lëngje perimesh për përdorim në kuzhinë; preparate për të  

bërë supë; produkte të patates, pomfrit, qipsa të bëra nga patatja, vakte të parapërgatitura 

me produktet e lartëpërmendura; preparate proteinash për konsumim të njerzve; xhalpë  

kikiriku; pjata supe; turrshi; arra të përpunuara; ushqime të përbëra nga perime; ushqime të 

shpejta që përbëjnë fruta dhe arra; ushqime të shpejta proteinore; produktet e 

lartëpërmendura përjashtojnë desertet dhe produktet të cilat kanë përbërje nga bylmeti apo 

zëvendësimet e tyre 

30   Kafe; çaj; kakao; sheqer; orizë; tapioka; sago; kafe artificale; miell dhe pregatitje nga 

drithërat; bukë; pasta dhe ëmbëlsira; akuj; mjaltë; melasë; tharmë buke; pluhur për 

pjekurina; kripë; mustard; uthull; salcë (kondiomente); erëza; biskota; vaferë; kaush 

akulloreje; biskuita; çokolatë; produkte çokolade; pregatitje bimore për të perdorur si 

zëvendësim i kafesë; infuzion jo mjekësor; ëmbëlzues natyral; glykozë për ushqim; pasta; 

ballgur; thekon drithërash të thata; keksa; brioçe (brioches); petëza (pancake); thekurina; 

pite (byrekëra); sheqer për ëmbëlsira; ambëlsira çokolade; gelle mbretëror për konsum 

njerëzor (jo për perdorim mjekësor); glikanxo; glikanxo në formë ylli;  ekstrakt malti për 

ushqim; aromatizues pos vajrave esenciale; preparate aromatike për ushqim; dresing për 

sallada; keçap; majonez; produkte sezonale (aromatizues); agensa ngjizjeje për gjëra 

ushqimore; barishta (kondiment); erëza; bimë nga kopshti të konzervuara; akull për 

freskim; sandviça; pica; rosto të punuar nga orizi; mbështjellje gjethesh pranverore; sushi; 

tabouleh; tortila; tako; gjellëra të gatëshme të pregatitura nga produktet e përmendura më 

lartë; ekstrakte kafeje; pije freskuese të bëra nga kafeja dhe pregatitjet nga kafeja; kafe e 

ngrirë; kafe artificale; ekstrakte kafeje artificiale; pregatitje dhe pije freskuese të bëra me  

kafe artificiale; çaj; ekstrakte çaji dhe pregatitje  të bëra me çaj; kakao; pregatitje dhe pije 

freskuese të bëra me kakao; çokolatë; pregatitje dhe pije freskuese të bëra me çokolatë; 

sheqer; ëmbëlzues natyral; pregatitje të bazuara në maltin për konsum njerëzor; goma për 

çapje (sakëza), jo për destinime mjekësore; karamela; akuj; akuj ujor; sorbeto; ëmbëlsira të 

ngrira; kejk të ngrirë; akullore; dezert i ngrirë; pluhur dhe agensa tjerë për lidhje (të 

përfshirë në këtë klasë) për bërjen e akujve në formë lëngu dhe/ ose sorbeto; drithëra për 

mëngjes; musli; kornflakesa (rriska misri); copëza drithërash; drithëra të gatëshme për 

ngrënje; pasta; petë; ushqime të cilat përmbajnë oriz; miell ose drithëra; gjithashtu në formë 

të pjatës së gatëshme; pasta dhe pregatitje brumi për kejka të gatëshme për pjekëje; soja 

sos; produkte për aromatizim apo aromatizues  të ushqimeve;  rrepë; shijues; sos për pjekje 

në zgarë; marçmallo; ushqime të lehta të bazuara në kokrra; krakera; gelatina të 

aromatizuara dhe të ëmbëlzuara; miksime  për mbushje të cilat përmbajnë bukë; ushqime të 

paketuara të cilat përmbajnë kryesisht pasta dhe salcë; produkte bukpjekësish; pregatitje 
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brumërash; snak produkte në formë të popkornave, prerje si dhe snak produkte të bazuara 

në misër, elb, thekër ose pasta; të gjitha produktet e përmendura më lartë nga të cilat duhet 

përjashtuar dezerte dhe produkte nga prodhimtaria e bylmetit (baxhoja) si dhe 

zëvendësimet e tryre   

35   Shpallje; managjim biznesi; administrim biznesi; funksione zyrash; dhënje me qera të 

makinave për shitje; demonstrimin e produkteve; prezentimi i produkteve në çfarëdo 

mediumi komunikimi për qellime shitjeje me pakicë, kryesisht promovimi i shitjes; 

informime komerciale dhe keshillim të konsumatorëve; organizimi i ekspozitave dhe 

panaireve për shitje dhe komerciale apo për qellime shpalljeje; shpallje, duke përfshirë edhe 

nëpërmjet rrjetave kompjuterike në formë të të dhënave, tekstit, imazheve, zërit ose të të 

gjitha kombinimeve të përmendura me lartë me qellim të shitjes së produkteve dhe të  

sherbimeve të shitjes me pakicë si dhe ofrimin e informatave rreth produkteve për    

shpallje me qellim të shitjes; shpallje online në rrjeta kompjuterike; ofrimi i katalogut te 

prodhimeve nëpërmjet Internetit; mbajtja në funksion të depove të shitjes me pakicë 

(managjim biznesi); promovim shitjeje per të tjerët; prokurim për palët e treta (blerja e 

produkteve dhe sherbimeve për biznese tjera) po ashtu edhe agjensi eksporti dhe importi  

me respekt të produkteve nga lemia e shendetit, ushqimit, pijeve, paisje shtepiake dhe 

mjeteve shtepiake, artikuj dhe vegla shtepiake dhe për kuzhinë, shkresëri, paime dhe vegla  

elektrike shtepiake, aparate elektrike dhe mjete printimi; bashkimi për qellime fitimi  për 

palët e treta të varieteteve të ndryshme të  produkteve (duke eliminuar transportin e tyre) në 

fushat e shendetësisë, ushqimit, pijeve, paisjeve dhe mjeteve shtëpiake, artikuj dhe mjete 

shtepiake dhe për kuzhinë, shkreseri, aplikime elektrike shtëpiake, aparate elektrike dhe 

materiale shtypi (printimi) në mënyrë që të u mundësohet blerësve të shikojnë dhe të blejnë 

nga shitësit me shumicë , gjithashtu me ndihmën e rrjetave globale kompjuterike 

(Internetit); publikimi i katalogjeve dhe urdhër katalogjeve me mail; shitja dhe promovimi i 

produkteve nga lemia e shëndetësisë, ushqimit, pijeve, paimeve dhe mjeteve shtëpiake, 

artikuj dhe vegla shtëpiake dhe për kuzhinë, shkreseri, aplikime elektrike shtëpiake, aparate 

elektrike dhe mjete printimi; sherbime distribuimi dhe  shitje me pakicë, gjithashtu edhe 

duke shfrytëzuar rrjetat globale kompjuterike (Internetin) në lidhje me pijet, dhe gjëra 

ushqimore për qellime mjekësore, nutricionale dhe aditivë dietetik për qellim mjekësor, 

bimë mjekësore, çajra bimorë, suplementa mineral ushqimor, goma për çapje për qellime 

mjekësore, antiseptik, ambëlsira dietetike për qellim mjekësore, makina automatik  për 

shitje, shpërndarës automatik të pijeve dhe gjërave ushqimore të ngrohta dhe të ftohta, 

komponenta rimbushjeje që lidhen me këto makina, kartrigja dhe pjesë rezerve për këto 

aparate dhe makina, makina elektrike dhe aparate per pregatitjen e të gjitha tipeve të 

ftohësve, ngrohësve të pijeve të ftohta dhe të ngrohta duke përfshire edhe çajin, kafen, 

çokoladën, dhe /ose pije nga kakao, kapuçino (pos makinat elektromekanike), makina 

elektrike per berjen e kafesë, perkolatorë dhe makina, kartigja dhe rimbushje për të njejtat 

aparate dhe makina duke përfshirë edhe kapsulat dhe pjesët rezervë për këto makina, filtra 

elektronik për kafe, friteza elektrike, aplikime për akull, letër, kartuç dhe produkte të 

punuara nga këto materiale, materiale printimi, materiele liberlidhjeje,fotografësh, 

shkresëri, adhezive për shkresëri ose shtëpiake, materiale artistash, brusha pikturimi, printer 

dhe rekuizita zyreje (përjashto mobiljet), materiale didaktike dhe mësimdhënjeje (pos 

aparateve), materiale plastike për paketim, shirita printimi, blloqe printimi, letër-filtër për 

kafe dhe filter për çaj, qese paketimi nga letra dhe plastika, çanta të vogla dhe fletë, fletë 

letre (shkresëri), kutija vizatimi (artikuj për perdorim në shkollë); furnizime për shkollë, 

produkte zyreje, mbajtëse vizatimi, mprehës lapsash, lëng korrektues, prerës për letra, 
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lapsa, mbajtësa të majave të lapsave, gomë për shlyerje, anvelopa, fajla, albuma me copa 

letrash, libra, periodikë, almanah, pamfleta, libra për vizatim apo shkrim, katalogje, 

kalendarë, litografë, gravura, piktura, postera, harta gjeografike, gazeta, rrotëza për shirita 

të ngjyrës, makina për mbyllje, stampa postare,  

kartela urimi, postakarta, tabela pecetash, aplikime shtepiake dhe kuzhine si dhe kutia 

(kontejner), qelq i papërpunuar apo gjysëm i përpunuar (pos atij që përdoret në 

ndërtimtari), punime qelqi, porcelan dhe punime dheu, percolatorë dhe filtra kafeje jo 

elektrik, çajnika, gota çaji dhe kafeje, paime shtepiake apo kuzhine jo elektrike dhe 

bombola (pos atyre që janë nga metalet e çmuara dhe mbështjelljet nga ato metale),  

paime zierjeje, pjata, birila, tumblera, kuti për ambëlsira, jo nga metalet e çmuara, enë për 

pije, enë për salca, kuti qelqi, kutia metalike  peksimeti, shporta pikniku (të mbushura) - 

duke përfshirë edhe enë, kontajner termikisht i izoluar për ushqime, shishe vakumi, vida 

tape, hapëse të shisheve, thasë izotermik, pagure për pije për rugë, ftohës jo eleketrik 

portabël, ngrohës jo elektrik për ngrohje të shisheve, bombolave, shportave, për aplikim 

shtëpiak, jo nga metalet e çmuara, veshje, mbathje, mbulesa koke, t-maica, këmisha, funda, 

këmisha djerse, bluza, xhinsa, pantollona, pantollona të shkurta Bermude, dresa, këmisha 

me mëngë, mantela, xhaketa, xhaketa xhins, anoraks, mantella mbrojtëse, pantollona të 

gjëra, blejzera, shalla, dezene për mbajtje (veshje), shalla (mbulesa), kombinime, sallopette 

(pantallone të cilat shtrihen deri nënsjetulla), çorape, çorape deri në  

kyç të këmbës, takrravate, triko, dresa nate, pizhama, fustana për veshje, rroba për bebe, 

rroba të brendëshme për bebe, rompera (rroba të cialt mbahen nga femijët dhe gratë 

kryesisht që janë të ngjitura pjesa e poshtëme dhe pjesa e sipërme), mbulesa për beba, 

veshje të brendëshme, të brendëshme femrash, korsete, çorape, rripa, muflera, dorëza, 

lidhëse, shtrenguese, brosha, breza koke, rroba banjoje për femra dhe për  mashkuj, dresa 

banjoje,  mbathje banjoje, suita banjoje, bikini, kapela banjoje, rroba plazhi, këpucë të lira 

dhe këpucë për qytet për zonja dhe zotërinj, të mbathura për fëmijë, kapela për femije, 

kapela, helmeta, rroba pune, këpucë pune, peshk, peshk dhe produkte deti, të gjitha këto 

produkte në formë ekstrakti, supa, gelle, lyerje,  produkte të paketuara në kanoçe, të ziera, 

të ngrira thellë ose në enë të dehidruara, fruta, këpurdha dhe perime të konzervuara, të 

ngrira, të terura dhe të ziera, gelle, xhemëra, komposte, vezë, qumështë dhe produkte 

qumështi, vajra ushqimore dhe yndyrëra, pulpa frutash dhe sallada, sallada perimesh, peshk 

i tymosur, pemë dhe perime, gelle ushqyes, polen i pregatitur si ushqime, esenca algash për 

qellime ushqimi, kokrra soje të konzervuara për uashqim, proteina për konsum njerëzor, 

supa, supa të kthjellëta, supa të trashura, supëra të  koncentruara, xhus (lëngje) perimesh 

për perdorim në kuzhinë, pregatitje për bërjen e supës, prerje (rriska) patateje, ushqime të 

gatëshme të pregatitura nga produktet e përmendura me sipër, zëvendësues të qumështit, 

pregatitje proteinash për konsum njerëzor, zbardhues për kafe dhe/ ose çaj (zëvendësues të 

kremërave), buter kikiriki, kubëza supe, zahire, supë me lëngë mishi, turshi, arra të 

përpunuara, pregatitje për lyerje dhe melmesa, salca të bazuara  në perime për lyerje, 

përzierje rostiçerie të cilë përmbajnë kryesisht fruta të përpunuara dhe arra, copëza rosto të 

bazuara në proteina, kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, kafe artificiale, miell dhe 

pregatitje të punuara nga drithërat, bukë, pasta dhe ëmbëlsira, akuj, mjaltë, melasë, tharm 

buke, pluhur për pjekurina, kripë, mustrad, uthull, salcë (si kondiment), aromatizues, akull, 

biskota, vafer, kausha për akullore, biskuita, çokolatë, produkte çokolade, pregatitje 

vegjetale për perdorim si zëvendësim për kafenë; infuzione jo mjekësore, ëmbëlzues 

natyral, gykozë për ushqim, pasta, ballgur, thekurina drithërash të thata, kejk, brioçe (bukë 

e pasuruar frenge), palpeta (pancakes), tartë, pite (byrekëra), sheqer për ëmbëlsira, 
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qumështë të amëzës së bletës për konsum njerëzor (jo për aplikim në mjekësi), aniseed-a 

(frute ekzotike), aniseed-a në formë ylli, ekstrakte malti për ushqim, aromatizues të 

ndryshëm nga vajrat esenciale, preparate aromatike për ushqime, tharm buke (maja), 

dresing për salada, keçap, majonez, aromatizues sesonal, agensa për ngjizje për zierje të 

gjërave ushqimore, barëra (kondiment), aromatizues, bimë nga kopshti të konzervuara, 

akull për freskim, sandviçe, pica, rostiçeri të bëra nga orizi, rollada pranverore, sushi, 

tabuleh (salladë arabe); tortilla, tako, ushqime të gatshme të ziera nga produktet e 

përmendura me sipër, ekstrakte kafeje, esktrakte të kafesë artificiale, pregatitje të pijeve 

freskuese nga kafeja artificiale, pregatitje të pijeve nga kafeja artificiale, kafe të ngrirë, kafe 

artificiale, ekstrakte të kafesë artificiale, çaj, ekstrakte të çajit dhe preparate të bëra me çaj, 

kakao,  pregatitje dhe pije freskuese të bëra nga kakao, çokolada, pregatitje dhe pije 

freskuese të bëra me çokoladë, sheqer, ëmbëlzues natyral, pregatitje në bazë malti për 

konsum njerëzor, goma për çapje, jo për  

destinime mjekësore, vafera, karamele, dezertë, puding, akuj, ujë të ngrire, sorbeto, 

ëmbëlsira të ngrira, kejk të ngrirë, akullore, dezert të ngrirë, pluhur dhe agensa lidhjeje për 

berjen e akujve dhe/ ose ujë të akullt dhe / ose sorbeto dhe/ ose ambëlsira të ngrira dhe/ ose 

kejka të ngrirë dhe/ ose akullore dhe / ose dezert të ngrirë, mengjes me drithëra, musli, 

copëza (rriska) misri (corn flakes), copëza nga drithërat, drithëra të gatshme për ngrënje, 

pasta, petë, gjëra ushqimore të cilat përmbajnë oriz, miell ose drithëra,  gjithashtu edhe në 

formë të pjatës së gatëshme, pasta dhe brumëra të kejkut  të gatshëm për pjekje, sos soje, 

produkte aromatizimi ose aromatizues të gjërave ushqimore, rrepë, relish (që e rrisin 

shijen), sos zgare, marçmallo, ushqime të bazuara në kokrra të fërguara, krakera, gjelatine e 

aromatizuar dhe e ambëlzuar, perzierje për mbushje të cilat  përmbajnë bukë, ushqime të 

paketuara të cilat përmbajnë kryesisht pasta dhe salcë, ujë mineral dhe ujë të gazuar si dhe 

pije tjera jo alkoholike, lëngje frutash dhe pije frutash, shurupe dhe preperate tjera 

ppregatitjen e pijeve freskuese, pije izotonike, limonada,  xhus domateje, xhus perimesh 

(pije freksuese), pastile (ambëlsirë) dhe pluhur për ujë të gazuar, esenca  

për bërjen e pijeve freskuese, pregatitje për bërjen e likerërave, pije freksuese jo alkoholike 

të cilat përmbajnë maltin; sherbime shitje me pakicë dhe distribuimi, po ashtu edhe 

nëpërmjet rrjetave globale kompjuterike (Internetit) në ndërlidhje me preparatet medicinale 

për qellime dobësimi, infuzion medicinal, preparate vitaminoze, preparate të elemnetve  

gjurmuese për aplikim human dhe te kafshët, gjëra ushqimore dhe miell lakteal për bebe, 

desinfektant medicinal ose sanitar (perjashto sapunin), produkte anti insektesh, insekticide, 

neveritës (debues) insektesh, preparate antiparazitike, kollare antiparazitike për kafshë, 

larës kafshësh, produkte për mbrojtje nga dielli (kremëra kundër djegëjes nga dielli), pamuk 

antiseptik, pamuk apsorbues, jastëk sanitar, peceta dhe pelena, tampona për menstruacione, 

jastëka rregullues për sutiene, preparate sterilizuese, adziv për proteza, desodorant, të 

ndryshme nga ato për perdorim personal, preparate per pastrimin e ajrit, tretje për perdorim 

me lenta kontakuese, birrë 
 

 

(111)  14285 

(151)  27/04/2015 

(181)  20/07/2022 

(210)  KS/M/ 2012/788 

(526 )  

(591)   - 

(540)   
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(300)   

(732)  China Resources Snow Breweries 

Company Ltd.   Room 306 China Resources 

Building, No. 8 Jianguomen North Avenue, 

Dongcheng District, Beijing 100005, , CN 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C   Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

 

 

( 511 ) 32   Birrë   
 

 

(111)  14218 

(151)  24/04/2015 

(181)  23/07/2022 

(210)  KS/M/ 2012/792 

(526 )  

(591)   E gjelbër, e bardhë dhe e portokalltë 

(300)   

(732)  Tobacna Ljubljana d.o.o. 

 Ljubljana, Cesta 24, junija 90 Ljubljana - 

Crnuce 1231, SI 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"    kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 34   Duhan, i përpunuar ose i papërpunuar; produkte duhani; cigare; puro; 

zëvendësues duhani, i cili nuk është për qëllime mjekësore ose kurative; shkrepëse dhe 

artikuj duhanpirësish   
 

 

(111)  14216 

(151)  24/04/2015 

(181)  23/07/2022 

(210)  KS/M/ 2012/793 

(526 )  

(591)   E kaltër, e bardhë dhe e artë 

(300)   

(732)  Tobacna Ljubljana d.o.o. 

Ljubljana, Cesta 24, junija 90 Ljubljana - 

Crnuce 1231, SI 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 34   Duhan, i përpunuar ose i papërpunuar; produkte duhani; cigare; puro; 
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zëvendësues duhani, i cili nuk është për qëllime mjekësore ose kurative; shkrepëse dhe 

artikuj duhanpirësish   
 

 

(111)  14248 

(151)  24/04/2015 

(181)  08/08/2022 

(210)  KS/M/ 2012/829 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Dr. Oetker d.o.o. 

  Vladimira Popoviša 40, 11070 Novi 

Beograd, RS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C   Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  VINOBRAN 

 

 
 

 

( 511 ) 16   Materiale të shtypura; libra me receta, fotografi; kancelarira; ngjitës për letër 

ose për qëllime shtëpiake; rekuizita zyrash; materiale të shtypura për reklamim, letër, 

karton dhe materiale prej plastike për paketim, etiketa për produktet e cekura në klasën 

ndërkombëtare 30   

30   Preparate për ruajtjen e ushqimit dhe shtesa ushqimore, në formë të thatë ose të lëngët   
 

 

(111)  14251 

(151)  24/04/2015 

(181)  08/08/2022 

(210)  KS/M/ 2012/830 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Dr. Oetker d.o.o. 

Vladimira Popoviša 40, 11070 Novi 

Beograd, Serbia, RS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  ŢVRSTIN 

 

 
 

 

( 511 ) 16   Materiale të shtypura; libra me receta; kancelarira; fotografi; ngjitës për 

kancelarira ose për qëllime shtëpiake; rekuizita zyrash; materiale reklamimi, letër, karton 

dhe materiale prej plastike për paketim, etiketa dhe paketime për produktet e cekura në 

klasën ndërkombëtare 30   

30   Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; oriz, tapioka dhe sagu (miell palme); miell, 

drithëra dhe ushqim i bërë nga drithërat; bukë, brumëra dhe ëmbëlsira; akull, sheqer, 

mjaltë, melasë; maja, pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (mëlmesa); erëza, 

akull; përfshirë agjentët ushqimorë për lidhje   
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(111)  13991 

(151)  22/04/2015 

(181)  21/08/2022 

(210)  KS/M/ 2012/865 

(526 )  

(591)   - 

(300)  M1200559  22/02/2012  HU 

(732)  NATURA MARGARIN Kft. 

   Buzavirag utca 3, 2800 TATABANYA, 

HU 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

  Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)  

 

 

( 511 ) 29   Vajra dhe yndyra ushqimore, margarinë 

30   Salca, erëza në formë të lëngshme të quajtura “salca (dressings)”.   
 

 

(111)  14223 

(151)  24/04/2015 

(181)  29/08/2022 

(210)  KS/M/ 2012/889 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Boehringer Ingelheim International 

GmbH  55218 Ingelheim, DE 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C   Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  ZIRMATIA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike   
 

 

(111)  13945 

(151)  21/04/2015 

(181)  04/09/2022 

(210)  KS/M/ 2012/902 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  AUTOMOBILE DACIA S.A. 

Str. Uzinei 1 - Mioveni RO-115400 Judetul 

Arges , RO 

 (740)  Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates"    Kodra e Diellit Rr. 

1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)  DACIA 
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( 511 ) 12   Automjetet, aparatet për bartje nga toka dhe komponentët e tyre dhe pajisjet 

tjera shtesë të bashkangjitura. 

36    Sigurim, informacione për sigurim; çështjet financiare, informatat financiare, 

operacionet financiare, shërbimet financiare, dhënia e krediteve, shërbimet e kreditit.   

37   Servis  për automjete dhe shërbime të riparimit, trajtim për parandalimin e ndryshkut të 

automjeteteve; shërbimet për pikturë; ndihmë për avari për automjet (riparimi),  larja e 

automjeteve, pastrimi i automjeteve; zëvendësimi i pjesëve të automjeteve të këmbimit; 

rimbushja e gomave dhe vullkanizimi i gomave (riparimi);instalimi i alarmit për anti-

vjedhje dhe riparim; instalimin dhe riparimin e aksesorëve të automjeteve; rindërtimin e 

motorëve të përdorura ose të dëmtuar pjesërisht, stacionet e shërbimit.   

39   Automjete me qira.    
 

 

(111)  13914 

(151)  09/01/2015 

(181)  10/09/2022 

(210)  KS/M/ 2012/926 

(526 )  

(591)   E kaltër, e gjelbër, e verdhë, e 

portokalltë, e zezë, e bardhë dhe vjollcë 

(300)   

(732)  „DEVOLLI GROUP‟ sh.p.k., 

            Zahir Pajaziti, Pejë, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540 ) 

 

 

( 511 ) 32   Birrat; ujërat mineral dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash 

dhe lëng frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve freskuese   
 
 

(111)  13913 

(151)  09/01/2015 

(181)  10/09/2022 

(210)  KS/M/ 2012/928 

(526 )  

(591)   E kaltër, e gjelbër, e verdhë, e 

portokalltq, e zezë dhe e bardhë   

(300)   

(732)  „DEVOLLI GROUP‟ sh.p.k., 

            Zahir Pajaziti Pejë, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 32   Birrat; ujërat mineral dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash 

dhe lëng frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve freskuese   
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(111)  13912 

(151)  09/01/2015 

(181)  10/09/2022 

(210)  KS/M/ 2012/930 

(526 )  

(591)   E kaltër, e gjelbër, e verdhë, e 

portokalltë, e zezë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  „DEVOLLI GROUP‟ sh.p.k., 

            Zahir Pajaziti Pejë, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C    Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 32   Birrat; ujërat mineral dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash 

dhe lëng frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve freskuese   
 

 

(111)  13911 

(151)  09/01/2015 

(181)  10/09/2022 

(210)  KS/M/ 2012/931 

(526 )  

(591)   E kaltër, e gjelbër, e verdhë, e 

portokalltë, e zezë, e bardhë dhe vjollcë 

(300)   

(732)  „DEVOLLI GROUP‟ sh.p.k., 

            Zahir Pajaziti Pejë, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C    Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 32   Birrat; ujërat mineral dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash 

dhe lëng frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve freskuese   
 

 

(111)  13910 

(151)  09/01/2015 

(181)  10/09/2022 

(210)  KS/M/ 2012/932 

(526 )  

(591)   E kaltër, e gjelbër, e verdhë, e 

portokalltë, e zezë, e bardhë dhe vjollcë 

(300)   

(732)  „DEVOLLI GROUP‟ sh.p.k., 

            Zahir Pajaziti Pejë, KS 

  

(540)   
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(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C    Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

( 511 ) 32   Birrat; ujërat mineral dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash 

dhe lëng frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve freskuese   

 

 

(111)  13909 

(151)  09/01/2015 

(181)  10/09/2022 

(210)  KS/M/ 2012/933 

(526 )  

(591)   E kaltër, e gjelbër, e verdhë, e 

portokalltë, e zezë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  „DEVOLLI GROUP‟ sh.p.k., 

            Zahir Pajaziti Pejë, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 32   Birrat; ujërat mineral dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash 

dhe lëng frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve freskuese   
 

 

(111)  13908 

(151)  09/01/2015 

(181)  10/09/2022 

(210)  KS/M/ 2012/934 

(526 )  

(591)   E Kaltër, e gjelbër, e verdhë, e 

portokalltë, e zezë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  „DEVOLLI GROUP‟ sh.p.k., 

            Zahir Pajaziti Pejë, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 32   Birrat; ujërat mineral dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash 

dhe lëng frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve freskuese   
 

 

(111)  13907 

(151)  09/01/2015 

(181)  10/09/2022 

(540)   
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(210)  KS/M/ 2012/935 

(526 )  

(591)   E kaltër, e gjelbër, e verdhë, e 

portokalltë, e zezë, e bardhë dhe vjollcë 

(300)   

(732)  „DEVOLLI GROUP‟ sh.p.k., 

            Zahir Pajaziti Pejë, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C   Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

 

 

( 511 ) 32   Birrat; ujërat mineral dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash 

dhe lëng frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve freskuese   
 

 

(111)  13906 

(151)  09/01/2015 

(181)  10/09/2022 

(210)  KS/M/ 2012/936 

(526 )  

(591)   E kaltër, e gjelbër, e verdhë, e 

portokalltë, e zezë, e bardhë dhe vjollcë 

(300)   

(732)  „DEVOLLI GROUP‟ sh.p.k.,  

            Zahir Pajaziti Pejë, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C   Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 32   Birrat; ujërat mineral dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash 

dhe lëng frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve freskuese   
 

 

(111)  13905 

(151)  09/01/2015 

(181)  10/09/2022 

(210)  KS/M/ 2012/937 

(526 )  

(591)   E kaltër, e gjelbër, e verdhë, e 

portokalltë, e zezë, e bardhë dhe vjollcë 

(300)   

(732)  „DEVOLLI GROUP‟ sh.p.k.,  

            Zahir Pajaziti Pejë, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C   Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

 

(540)   
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( 511 ) 32   Birrat; ujërat mineral dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash 

dhe lëng frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve freskuese   
 

 

(111)  14273 

(151)  27/04/2015 

(181)  13/09/2022 

(210)  KS/M/ 2012/941 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Reimser Pharma GmbH 

An der Wiek 7 17493 Greifswald - Insel 

Riems, DE 

 (740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

           Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)  ENTEROCAPS 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produktet farmaceutike dhe te veterinarisë; antibiotikët.   
 

 

(111)  14302 

(151)  27/04/2015 

(181)  27/09/2022 

(210)  KS/M/ 2012/973 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  LexLibri Press L.L.C 

Rr. U.Ç.K, Lamela C no. 2, 10000 Prishtinë, 

KS 

 (740)  Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates"  Kodra e Diellit Rr. 1 

lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 16   Libra, albume, almanak, broshura, revista, gazeta,  letër, karton dhe të mira të 

tjera të përbëra nga këto materiale të papërfshira në klasat e tjera; material i printuar; 

material për libërlidhje; fotografi; letër; ngjitës për letër apo qëllime shtëpiake; materiale 

artistësh; brusha për pikturim; makina shkrimi dhe pajisje të zyrës (përveç mobileve); 

materiale instruksioni dhe mësimi (përveç aparaturave); materiale plastike për paketim (të 

papërfshira në klasat tjera); kallëp printimi; bllok printimi; programe kompjuterike (shirit 

letre dhe kartela për regjistrimin e tyre).   

35   Kontabilitet; këshillë-dhënie për konsumatorë; aranzhimi i abonimeve për shërbime të 

telekomunikimit për të tjerët; postim i faturave; konsulencë afariste; hulumtim afarist; 

demonstrim i të mirave; ekspozita për qëllime të reklamimit të biznesit; hotelieri; 

agjensione eksport-import; anketë opinionesh; rekrutim i personelit; shërbime fotokopjuese; 

reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione të zyrës; marketing; materiale 

promovuese; materiale reklamuese; agjensi import-eksport; shkrimi i teksteve për publikim.   
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(111)  14306 

(151)  27/04/2015 

(181)  27/09/2022 

(210)  KS/M/ 2012/974 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  LexLibri Press L.L.C 

 Rr. U.Ç.K, Lamela C no. 2, 10000 Prishtinë, 

KS 

 (740)  Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates"    Kodra e Diellit Rr. 

1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)  LexLibri Press  

 

 
 

 

( 511 ) 16   Libra, albume, almanak, broshura, revista, gazeta,  letër, karton dhe të mira të 

tjera të përbëra nga këto materiale të papërfshira në klasat e tjera; material i printuar; 

material për libërlidhje; fotografi; letër; ngjitës për letër apo qëllime shtëpiake; materiale 

artistësh; brusha për pikturim; makina shkrimi dhe pajisje të zyrës (përveç mobileve); 

materiale instruksioni dhe mësimi (përveç aparaturave); materiale plastike për paketim (të 

papërfshira në klasat tjera); kallëp printimi; bllok printimi; programe kompjuterike (shirit 

letre dhe kartela për regjistrimin e tyre).   

35   Kontabilitet; këshillë-dhënie për konsumatorë; aranzhimi i abonimeve për shërbime të 

telekomunikimit për të tjerët; postim i faturave; konsulencë afariste; hulumtim afarist; 

demonstrim i të mirave; ekspozita për qëllime të reklamimit të biznesit; hotelieri; 

agjensione eksport-import; anketë opinionesh; rekrutim i personelit; shërbime fotokopjuese; 

reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione të zyrës; marketing; materiale 

promovuese; materiale reklamuese; agjensi import-eksport; shkrimi i teksteve për publikim.   
 

 

(111)  14307 

(151)  27/04/2015 

(181)  27/09/2022 

(210)  KS/M/ 2012/975 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  LexLibri Press L.L.C 

 Rr. U.Ç.K, Lamela C no. 2, 10000 Prishtinë, 

KR 

 (740)  Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates"   Kodra e Diellit Rr. 

1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 16   Libra, albume, almanak, broshura, revista, gazeta,  letër, karton dhe të mira të 

tjera të përbëra nga këto materiale të papërfshira në klasat e tjera; material i printuar; 

material për libërlidhje; fotografi; letër; ngjitës për letër apo qëllime shtëpiake; materiale 

artistësh; brusha për pikturim; makina shkrimi dhe pajisje të zyrës (përveç mobileve); 
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materiale instruksioni dhe mësimi (përveç aparaturave); materiale plastike për paketim (të 

papërfshira në klasat tjera); kallëp printimi; bllok printimi; programe kompjuterike (shirit 

letre dhe kartela për regjistrimin e tyre).   

35   Kontabilitet; këshillë-dhënie për konsumatorë; aranzhimi i abonimeve për shërbime të 

telekomunikimit për të tjerët; postim i faturave; konsulencë afariste; hulumtim afarist; 

demonstrim i të mirave; ekspozita për qëllime të reklamimit të biznesit; hotelieri; 

agjensione eksport-import; anketë opinionesh; rekrutim i personelit; shërbime fotokopjuese; 

reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione të zyrës; marketing; materiale 

promovuese; materiale reklamuese; agjensi import-eksport; shkrimi i teksteve për publikim.   
 

 

(111)  14308 

(151)  27/04/2015 

(181)  27/09/2022 

(210)  KS/M/ 2012/976 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  LexLibri Press L.L.C 

  Rr. U.Ç.K, Lamela C no. 2, 10000 

Prishtinë, KS 

 (740)  Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates"     Kodra e Diellit Rr. 

1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)  LexLegis 

 

 
 

 

( 511 ) 16   Libra, albume, almanak, broshura, revista, gazeta,  letër, karton dhe të mira të 

tjera të përbëra nga këto materiale të papërfshira në klasat e tjera; material i printuar; 

material për libërlidhje; fotografi; letër; ngjitës për letër apo qëllime shtëpiake; materiale 

artistësh; brusha për pikturim; makina shkrimi dhe pajisje të zyrës (përveç mobileve); 

materiale instruksioni dhe mësimi (përveç aparaturave); materiale plastike për paketim (të 

papërfshira në klasat tjera); kallëp printimi; bllok printimi; programe kompjuterike (shirit 

letre dhe kartela për regjistrimin e tyre).   

35   Kontabilitet; këshillë-dhënie për konsumatorë; aranzhimi i abonimeve për shërbime të 

telekomunikimit për të tjerët; postim i faturave; konsulencë afariste; hulumtim afarist; 

demonstrim i të mirave; ekspozita për qëllime të reklamimit të biznesit; hotelieri; 

agjensione eksport-import; anketë opinionesh; rekrutim i personelit; shërbime fotokopjuese; 

reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione të zyrës; marketing; materiale 

promovuese; materiale reklamuese; agjensi import-eksport; shkrimi i teksteve për publikim.   
 

 

(111)  14311 

(151)  27/04/2015 

(181)  27/09/2022 

(210)  KS/M/ 2012/977 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

 

(540)   
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.(732)  LexLibri Press L.L.C 

Rr. U.Ç.K, Lamela C no. 2, 10000 Prishtinë, 

KS 

 (740)  Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" Kodra e Diellit Rr. 1 

lam 11/5 Prishtinë 
 

 

( 511 ) 16   Libra, albume, almanak, broshura, revista, gazeta,  letër, karton dhe të mira të 

tjera të përbëra nga këto materiale të papërfshira në klasat e tjera; material i printuar; 

material për libërlidhje; fotografi; letër; ngjitës për letër apo qëllime shtëpiake; materiale 

artistësh; brusha për pikturim; makina shkrimi dhe pajisje të zyrës (përveç mobileve); 

materiale instruksioni dhe mësimi (përveç aparaturave); materiale plastike për paketim (të 

papërfshira në klasat tjera); kallëp printimi; bllok printimi; programe kompjuterike (shirit 

letre dhe kartela për regjistrimin e tyre). 

35   Kontabilitet; këshillë-dhënie për konsumatorë; aranzhimi i abonimeve për shërbime të 

telekomunikimit për të tjerët; postim i faturave; konsulencë afariste; hulumtim afarist; 

demonstrim i të mirave; ekspozita për qëllime të reklamimit të biznesit; hotelieri; 

agjensione eksport-import; anketë opinionesh; rekrutim i personelit; shërbime fotokopjuese; 

reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione të zyrës; marketing; materiale 

promovuese; materiale reklamuese; agjensi import-eksport; shkrimi i teksteve për publikim.   
 

 

(111)  14312 

(151)  27/04/2015 

(181)  27/09/2022 

(210)  KS/M/ 2012/978 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  LexLibri Press L.L.C 

Rr. U.Ç.K, Lamela C no. 2, 10000 Prishtinë, 

KS 

 (740)  Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates"   Kodra e Diellit Rr. 

1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)  Themis 

 

 
 

 

( 511 ) 16   Libra, albume, almanak, broshura, revista, gazeta,  letër, karton dhe të mira të 

tjera të përbëra nga këto materiale të papërfshira në klasat e tjera; material i printuar; 

material për libërlidhje; fotografi; letër; ngjitës për letër apo qëllime shtëpiake; materiale 

artistësh; brusha për pikturim; makina shkrimi dhe pajisje të zyrës (përveç mobileve); 

materiale instruksioni dhe mësimi (përveç aparaturave); materiale plastike për paketim (të 

papërfshira në klasat tjera); kallëp printimi; bllok printimi; programe kompjuterike (shirit 

letre dhe kartela për regjistrimin e tyre).   

35   Kontabilitet; këshillë-dhënie për konsumatorë; aranzhimi i abonimeve për shërbime të 

telekomunikimit për të tjerët; postim i faturave; konsulencë afariste; hulumtim afarist; 

demonstrim i të mirave; ekspozita për qëllime të reklamimit të biznesit; hotelieri; 

agjensione eksport-import; anketë opinionesh; rekrutim i personelit; shërbime fotokopjuese; 
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reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione të zyrës; marketing; materiale 

promovuese; materiale reklamuese; agjensi import-eksport; shkrimi i teksteve për publikim.   
 

 

(111)  13814 

(151)  17/12/2014 

(181)  27/09/2022 

(210)  KS/M/ 2012/980 

(526 )  

(591)   E zezë 

(300)  AM1660/2012  27/03/2012  AT 

(732)  OMV Refining & Marketing GmbH 

  Trabrennstrasse 6-8,  A - 1020 Wien, AT 

 (740)  Virtyt Ibrahimaga nga Zyra Juridike 

Vyrtyt Ibrahimaga    Rr. "Fehmi Agani", 

Prishtine 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 1   Anti friz për ftohësit; preparatet kriogjenike, lëngjet e frenit; lëngjet e 

transmisionit; aditivë, kimikë, për karburant të motorit, aditivë, kimikë, për lubrifikues; 

preparate kimike për shpërndarjen e naftës dhe vajit; kimikale për pastrimin e gazrave të 

dala nga automjetet motorike.    

3   Preparate për larje për pastrimin e brendshëm dhe të jashtëm të automjeteve, preparate 

për përkujdesje të pjesës së brendshme dhe të jashtme të automjeteve; preparate pastrimi, 

polirimi, dhe gërryerjeje për automjete dhe preparate për ngjyrosjen e automjeteve.    

4   Vajëra dhe dhjamë industrialë; lubrifikantë; karburantë (duke përfshirë banzinë).    

35   Reklamimi; shërbimet e menaxhimit të biznesit; administrim biznesi; konsulencë 

profesionale biznesore lidhur me lojalitetin e konsumatorit, skemat stimuluese dhe 

promocionale; shërbim me pakicë, në veqanti të një dyqani për mbushje, që përfshinë 

ushqimin, pijet, mallëra shtëpiakë, pajisjet e nevojshme për udhëtim, magazina, lojëra 

stacionare, mallëra elektronike, media zbavitëse, pajisje për fotografi, syze, mallëra të 

farmacisë, tekstil, çanta, pjesë të automjeteve, pajisje të automjeteve, aksesorë të veturave, 

karburantë, vajëra motorike, mallëra për përkujdesje ndaj veturës, lule, dhurata, suvenirë, 

mallërave dekorative, duhan, artikuj të duhanpirësve, bileta të loterisë, bileta të 

evenimenteve, leje për shfrytëzim të rrugës, shërbime me pakicë lidhur me mallëra të 

përditshëm;    

36   Shërbimet e kartelës për pagesë dhe kartelës së kreditit, dhe shërbime financiare që 

lidhen me to; shërbimet e kartelës së lojalitetit; shërbimet e debit kartelës për mbushje 

automatike të rezervuarit në stacionet për shërbim.    

37   Mirëmbajtja dhe reparimi i automjeteve në stacionet për shërbim; mirëmbajtja dhe 

reparimi i automjeteve motorike; larja e automjeteve; pastrimi i automjeteve; rregullimi dhe 

reparimi i gomave të automjeteve, për aq sa përfshihet në klasën 37; rregullimi i aksesorëve 

për automjete motorike; rimbushja me karburantë e automjeteve motorike.    

38   Ofrimi i qasjes komunikuese për pajisje të telekomunikimit (duke përfshirë qasjen në 

e-mail dhe internet).    

39   Ruajtja e mallërave; shpërndarje, transport dhe ruajtje e karburantit (duke përfshirë 

benzinën) dhe lubrifikantëve; parkim për vetura, qiradhënie e vendit për parkim.    

41   Zbavitje për udhëtarët. 
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43   Ofrimi i ushqimit dhe pijeve për udhëtarë, në veqanti në kafene, kantina, restorane, bar 

rostiçeri dhe hotele.    

44   Sigurimi i WC publike, banjo dhe toalet për qëllime higjienike; kujdes higjienik dhe 

ondulimi për njerëz.    

45   Monitorim i parkingut.    
 

 

(111)  13798 

(151)  16/12/2014 

(181)  27/09/2022 

(210)  KS/M/ 2012/981 

(526 )  

(591)   - 

(300)  AM1718/2012  29/03/2012  AT 

(732)  OMV Refining & Marketing GmbH 

  Trabrennstrasse 6-8,  A - 1020 Wien, AT 

 (740)  Virtyt Ibrahimaga nga Zyra Juridike 

Vyrtyt Ibrahimaga  Rr. "Fehmi Agani", 

Prishtine 
 

(540)     

 

 

 

( 511 ) 1   Anti friz për ftohësit; preparatet kriogjenike, lëngjet e frenit; lëngjet e 

transmisionit; aditivë, kimikë, për karburant të motorit, aditivë, kimikë, për lubrifikues; 

preparate kimike për shpërndarjen e naftës dhe vajit; kimikale për pastrimin e gazrave të 

dala nga automjetet motorike.    

3   Preparate për larje për pastrimin e brendshëm dhe të jashtëm të automjeteve, preparate 

për përkujdesje të pjesës së brendshme dhe të jashtme të automjeteve; preparate pastrimi, 

polirimi, dhe gërryerjeje për automjete dhe preparate për ngjyrosjen e automjeteve.    

4   Vajëra dhe dhjamë industrialë; lubrifikantë; karburantë (duke përfshirë banzinë).  

35   Reklamimi; shërbimet e menaxhimit të biznesit; administrim biznesi; konsulencë 

profesionale biznesore lidhur me lojalitetin e konsumatorit, skemat stimuluese dhe 

promocionale; shërbim me pakicë, në veqanti të një dyqani për mbushje, që përfshinë 

ushqimin, pijet, mallëra shtëpiakë, pajisjet e nevojshme për udhëtim, magazina, lojëra 

stacionare, mallëra elektronike, media zbavitëse, pajisje për fotografi, syze, mallëra të 

farmacisë, tekstil, çanta, pjesë të automjeteve, pajisje të automjeteve, aksesorë të veturave, 

karburantë, vajëra motorike, mallëra për përkujdesje ndaj veturës, lule, dhurata, suvenirë, 

mallërave dekorative, duhan, artikuj të duhanpirësve, bileta të loterisë, bileta të 

evenimenteve, leje për shfrytëzim të rrugës, shërbime me pakicë lidhur me mallëra të 

përditshëm;    

36   Shërbimet e kartelës për pagesë dhe kartelës së kreditit, dhe shërbime financiare që 

lidhen me to; shërbimet e kartelës së lojalitetit; shërbimet e debit kartelës për mbushje 

automatike të rezervuarit në stacionet për shërbim.    

37   Mirëmbajtja dhe reparimi i automjeteve në stacionet për shërbim; mirëmbajtja dhe 

reparimi i automjeteve motorike; larja e automjeteve; pastrimi i automjeteve; rregullimi dhe 

reparimi i gomave të automjeteve, për aq sa përfshihet në klasën 37; rregullimi i aksesorëve 

për automjete motorike; rimbushja me karburantë e automjeteve motorike.    

38   Ofrimi i qasjes komunikuese për pajisje të telekomunikimit (duke përfshirë qasjen në 
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e-mail dhe internet).    

39   Ruajtja e mallërave; shpërndarje, transport dhe ruajtje e karburantit (duke përfshirë 

benzinën) dhe lubrifikantëve; parkim për vetura, qiradhënie e vendit për parkim.    

41   Zbavitje për udhëtarët.    

43   Ofrimi i ushqimit dhe pijeve për udhëtarë, në veqanti në kafene, kantina, restorane, bar 

rostiçeri dhe hotele.    

44   Sigurimi i WC publike, banjo dhe toilet për qëllime higjienike; kujdes higjienike dhe 

ondulimi për njerëz   

45   Monitorim i parkingut   
 

 

(111)  13797 

(151)  16/12/2014 

(181)  27/09/2022 

(210)  KS/M/ 2012/982 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)  AM1661/2012  27/03/2012  AT 

(732)  OMV Refining & Marketing GmbH 

  Trabrennstrasse 6-8,  A - 1020 Wien, AT 

 (740)  Virtyt Ibrahimaga nga Zyra Juridike 

Vyrtyt Ibrahimaga  Rr. "Fehmi Agani", 

Prishtine 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 1   Anti friz për ftohësit; preparatet kriogjenike, lëngjet e frenit; lëngjet e 

transmisionit; aditivë, kimikë, për karburant të motorit, aditivë, kimikë, për lubrifikues; 

preparate kimike për shpërndarjen e naftës dhe vajit; kimikale për pastrimin e gazrave të 

dala nga automjetet motorike.    

3   Preparate për larje për pastrimin e brendshëm dhe të jashtëm të automjeteve, preparate 

për përkujdesje të pjesës së brendshme dhe të jashtme të automjeteve; preparate pastrimi, 

polirimi, dhe gërryerjeje për automjete dhe preparate për ngjyrosjen e automjeteve.    

4   Vajëra dhe dhjamë industrialë; lubrifikantë; karburantë (duke përfshirë banzinë).    

35   Reklamimi; shërbimet e menaxhimit të biznesit; administrim biznesi; konsulencë 

profesionale biznesore lidhur me lojalitetin e konsumatorit, skemat stimuluese dhe 

promocionale; shërbim me pakicë, në veqanti të një dyqani për mbushje, që përfshinë 

ushqimin, pijet, mallëra shtëpiakë, pajisjet e nevojshme për udhëtim, magazina, lojëra 

stacionare, mallëra elektronike, media zbavitëse, pajisje për fotografi, syze, mallëra të 

farmacisë, tekstil, çanta, pjesë të automjeteve, pajisje të automjeteve, aksesorë të veturave, 

karburantë, vajëra motorike, mallëra për përkujdesje ndaj veturës, lule, dhurata, suvenirë, 

mallërave dekorative, duhan, artikuj të duhanpirësve, bileta të loterisë, bileta të 

evenimenteve, leje për shfrytëzim të rrugës, shërbime me pakicë lidhur me mallëra të 

përditshëm;    

36   Shërbimet e kartelës për pagesë dhe kartelës së kreditit, dhe shërbime financiare që 

lidhen me to; shërbimet e kartelës së lojalitetit; shërbimet e debit kartelës për mbushje 

automatike të rezervuarit në stacionet për shërbim.    

37   Mirëmbajtja dhe reparimi i automjeteve në stacionet për shërbim; mirëmbajtja dhe 

reparimi i automjeteve motorike; larja e automjeteve; pastrimi i automjeteve; rregullimi dhe 
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reparimi i gomave të automjeteve, për aq sa përfshihet në klasën 37; rregullimi i aksesorëve 

për automjete motorike; rimbushja me karburantë e automjeteve motorike.    

38   Ofrimi i qasjes komunikuese për pajisje të telekomunikimit (duke përfshirë qasjen në 

e-mail dhe internet).   

39   Ruajtja e mallërave; shpërndarje, transport dhe ruajtje e karburantit (duke përfshirë 

benzinën) dhe lubrifikantëve; parkim për vetura, qiradhënie e vendit për parkim.    

41   Zbavitje për udhëtarët.    

43   Ofrimi i ushqimit dhe pijeve për udhëtarë, në veqanti në kafene, kantina, restorane, bar 

rostiçeri dhe hotele.    

44   Sigurimi i WC publike, banjo dhe toalet për qëllime higjienike; kujdes higjienik dhe 

ondulimi për njerëz.    

45   Monitorim i parkingut.    
 

 

(111)  14261 

(151)  27/04/2015 

(181)  03/10/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1000 

(526 )  

(591)   E verdhë dhe e kaftë 

(300)   

(732)  M & Sillosi Shpk. 

            Xërxë, Rahovec, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Mielli nga drithërat dhe perimet; amidoni, vaji, glykoza. malti; ushqimi i 

kafshëve dhe ushqimi i kafshëve shtëpiake; buka dhe prodhime të miellit si dhe ëmbëlsira; 

biksota, gjelatinë dhe ëmbëlsira; kakao, çokoladë dhe sheqerka; prodhimi i brumërave 

ushqimore petë, makarona etj,); ushqime dietale dhe ushqime për fëmijë;     
 

 

(111)  14259 

(151)  27/04/2015 

(181)  03/10/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1001 

(526 )  

(591)   E kaltër, (e verdhë, e kaltër dhe  e 

kaftë) 

(300)   

(732)  M & Sillosi Shpk. 

            Xërxë, Rahovec, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 

 

(540)   
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( 511 ) 30   Mielli nga drithërat dhe perimet; amidoni, vaji, glykoza. malti; ushqimi i 

kafshëve dhe ushqimi i kafshëve shtëpiake; buka dhe prodhime të miellit si dhe ëmbëlsira; 

biksota, gjelatinë dhe ëmbëlsira; kakao, çokoladë dhe sheqerka; prodhimi i brumërave 

ushqimore petë, makarona etj,); ushqime dietale dhe ushqime për fëmijë;   
 

 

(111)  14100 

(151)  23/04/2015 

(181)  03/10/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1002 

(526 )  

(591)   E gjelbër, (e verdhë, e gjelbër dhe e 

kaftë) 

(300)   

(732)  M & Sillosi Shpk. 

            Xërxë, Rahovec, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 30   Mielli nga drithërat dhe perimet; amidoni, vaji, glykoza. malti; ushqimi i 

kafshëve dhe ushqimi i kafshëve shtëpiake; buka dhe prodhime të miellit si dhe ëmbëlsira; 

biksota, gjelatinë dhe ëmbëlsira; kakao, çokoladë dhe sheqerka; prodhimi i brumërave 

ushqimore petë, makarona etj,); ushqime dietale dhe ushqime për fëmijë;     
 

 

(111)  14264 

(151)  27/04/2015 

(181)  03/10/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1003 

(526 )  

(591)   E verdhë dhe e kaftë 

(300)   

(732)  M & Sillosi Shpk. 

            Xërxë, Rahovec, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C   Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Mielli nga drithërat dhe perimet; amidoni, vaji, glykoza. malti; ushqimi i 

kafshëve dhe ushqimi i kafshëve shtëpiake; buka dhe prodhime të miellit si dhe ëmbëlsira; 

biksota, gjelatinë dhe ëmbëlsira; kakao, çokoladë dhe sheqerka; prodhimi i brumërave 

ushqimore petë, makarona etj,); ushqime dietale dhe ushqime për fëmijë.   

35   Shërbime ndërmejtësimi në tregëti të ushqimit, duhanit dhe pijeve; shitja me shumicë e 

drithërave, farërave dhe ushqimeve për bagëti; tregëtija e specializuar e me shumicë e 

pijeve dhe duhanit; tregëtija me shumicë e produkteve kimike   
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39   Transporti rrugor i mallrave; veprimtari tjera përcjellëse të transportit rrugor   
 

 

(111)  14106 

(151)  23/04/2015 

(181)  03/10/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1004 

(526 )  

(591)   E kuqe, e hirtë, e verdhë dhe e kaftë 

(300)   

(732)  M & Sillosi Shpk. 

            Xërxë, Rahovec, KS 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"    Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 30   Mielli nga drithërat dhe perimet; amidoni, vaji, glykoza. malti; ushqimi i 

kafshëve dhe ushqimi i kafshëve shtëpiake; buka dhe prodhime të miellit si dhe ëmbëlsira; 

biksota, gjelatinë dhe ëmbëlsira; kakao, çokoladë dhe sheqerka; prodhimi i brumërave 

ushqimore petë, makarona etj,); ushqime dietale dhe ushqime për fëmijë;     
 
 

(111)  14103 

(151)  23/04/2015 

(181)  03/10/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1005 

(526 )  

(591)   E verdhë dhe e kaftë 

(300)   

(732)  M & Sillosi Shpk. 

            Xërxë, Rahovec, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C   Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 

 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 30   Mielli nga drithërat dhe perimet; amidoni, vaji, glykoza. malti; ushqimi i 

kafshëve dhe ushqimi i kafshëve shtëpiake; buka dhe prodhime të miellit si dhe ëmbëlsira; 

biksota, gjelatinë dhe ëmbëlsira; kakao, çokoladë dhe sheqerka; prodhimi i brumërave 

ushqimore petë, makarona etj,); ushqime dietale dhe ushqime për fëmijë;   
 

 

(111)  14111 

(151)  23/04/2015 

(181)  03/10/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1006 

(526 )  

(591)   E verdhë, e portokalltë dhe e kaftë 

(300)   

(540)   
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(732)  M & Sillosi Shpk. 

            Xërxë, Rahovec, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

 
( 511 ) 30   Mielli nga drithërat dhe perimet; amidoni, vaji, glykoza. malti; ushqimi i 

kafshëve dhe ushqimi i kafshëve shtëpiake; buka dhe prodhime të miellit si dhe ëmbëlsira; 

biksota, gjelatinë dhe ëmbëlsira; kakao, çokoladë dhe sheqerka; prodhimi i brumërave 

ushqimore petë, makarona etj,); ushqime dietale dhe ushqime për fëmijë;   
 

 

(111)  14070 

(151)  23/04/2015 

(181)  03/10/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1008 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Demetrios Licensing, Ltd. 

222 West 37th Street, New York, New York 

10018, US 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
            

(540)  DEMETRIOS 

 

 
 

 

( 511 ) 25   Veshje, mbulesa për kokë, mbathje; veshje për nuse   
 

 

(111)  14053 

(151)  22/04/2015 

(181)  04/10/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1010 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  DRAKA KABEL B.V. 

Hamerstraat 2-4,  10121 JV Amsterdam, NL 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 
 

(540)  DRAKA 

 

 
 

 

( 511 ) 6   Kabllo metalike 
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7   Ashensorë  

9   Kabllo elektrike, kabllo optike, fibra optike, terminale (të rrymës), impiante industriale 

në forma të stacioneve të shpërndarjes, stacione të këmbimeve, rrjeta elektrike kryesore dhe 

stacione të rrjetave elektrike për prodhimin dhe shpërndarjen e elektricitetit duke përfshirë 

rrjetet e shpërndarjes së elektricitetit; aparate dhe instrumente për mbikqyrjen, kontrollin 

nga distanca, kontrollimin dhe matjen e elektricitetit dhe konsumimit të energjisë dhe për 

funksionimin automatik të impianteve të rrymës elektrike; lidhës elektrik; transformatorë; 

shtylla, jo nga metali, për linjat e energjisë elektrike; pajisje për përpunimin e të dhënave 

dhe programe të incizuara kompjuterike për të u përdorur në prodhim, shpërndarje dhe 

kontroll të energjisë dhe elektricitetit; celula solare dhe bateri solare për gjenerimin e 

elektricitetit dhe energjisë; pajisje tokësore për vëzhgim; detektorë dhe pajisje alarmi për 

qëllime industriale dhe për përdorim në prodhimin dhe shpërndarjen e energjisë, panele 

kontrolli për ashënsorë   
 

 

(111)  14048 

(151)  22/04/2015 

(181)  04/10/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1011 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  DRAKA KABEL B.V. 

  Hamerstraat 2-4, 10121 JV Amsterdam, NL 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)    

 

 

 

( 511 ) 6   Kabllo metalike 

7   Ashensorë  

9   Kabllo elektrike, kabllo optike, fibra optike, terminale (të rrymës), impiante industriale 

në forma të stacioneve të shpërndarjes, stacione të këmbimeve, rrjeta elektrike kryesore dhe 

stacione të rrjetave elektrike për prodhimin dhe shpërndarjen e elektricitetit duke përfshirë 

rrjetet e shpërndarjes së elektricitetit; aparate dhe instrumente për mbikqyrjen, kontrollin 

nga distanca, kontrollimin dhe matjen e elektricitetit dhe konsumimit të energjisë dhe për 

funksionimin automatik të impianteve të rrymës elektrike; lidhës elektrik; transformatorë; 

shtylla, jo nga metali, për linjat e energjisë elektrike; pajisje për përpunimin e të dhënave 

dhe programe të incizuara kompjuterike për të u përdorur në prodhim, shpërndarje dhe 

kontroll të energjisë dhe elektricitetit; celula solare dhe bateri solare për gjenerimin e 

elektricitetit dhe energjisë; pajisje tokësore për vëzhgim; detektorë dhe pajisje alarmi për 

qëllime industriale dhe për përdorim në prodhimin dhe shpërndarjen e energjisë, panele 

kontrolli për ashënsorë   
 

 

(111)  14313 

(151)  27/04/2015 

(181)  11/10/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1028 

(526 )  

(540)  VITEKTA 
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(591)    

(300)   

(732)  Gilead Sciences Ireland UC 

  IDA Business and Technology Park 

Carrigtohill, Co. Cork, IE 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike, posaçërishtë preparate farmaceutike për shërimin e HIV-

it (AIDS),  pas produkteve për diagnostifikim dhe aplkim theranostik   
 

 

(111)  14023 

(151)  22/04/2015 

(181)  17/10/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1041 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  TAIHO PHARMACEUTICAL CO., 

LTD 1-27 Kandanishki-cho, Chiyoda-ku, 

Tokyo, 101-8444, JP 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  Lonsurf 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate  anti-kancerogjene, agjentë anti-kancerogjen, reagjentë kimikal për 

qëllime  mjekësore në fushën e onokologjisë   
 

 

(111)  14022 

(151)  22/04/2015 

(181)  17/10/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1042 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  TAIHO PHARMACEUTICAL CO., 

LTD 1-27 Kandanishki-cho, Chiyoda-ku, 

Tokyo, 101-8444, JP 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  Orcantas 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate  anti-kancerogjene, agjentë anti-kancerogjen, reagjentë kimikal për 

qëllime  mjekësore në fushën e onokologjisë   
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(111)  14257 

(151)  27/04/2015 

(181)  23/10/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1053 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ALPAYA DOGAL VE KOZMETIK 

URUNLER SAN VE TIC LTD, STI. 

Olimpos  Evleri D2/3  Blok  Daire : 8 Kat:1   

Ispartakule, Avcilar  İSTANBUL, TR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  BIOBALANCE 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Krema për kujdesin e lëkurës, losion për kujdesin e lëkurës, kremë për 

zbardhimin e lëkurës, krema për mbrojtjen nga dielli, losion për mbrojtje nga dielli, sprej 

për mbrojtje nga dielli, krema për kujdesin e lëkurës pas rrezitjes, losion për kujdesin e 

lëkurës pas rrezitjes, shampoo, balsam, dezodorans për përdorim personal, xhel për flokë, 

pastë për dhëmbë, krema kundër skuqjes së lëkurës pas mbajtjes së pelenave; sapun, 

përkatësisht sapun i fortë, sapun për trup, sapun i parfimuar,  sapun për duar, sapun për 

lëkurë; xhel për dush, mehlem për kujdesin e lëkurës, duarve dhe thonjëve, krema për 

kujdesin e lëkurës së pëlcitur në thembra të këmbës, krema për kujdesin e shputave të 

këmbëve, krema për kujdesin për pjesët rreth syve, zbardhues për dhëmbë, preparate për 

depilim, produkte kundër puçrrave, përkatësisht krema, serume, xhelatinë      
 

 

(111)  14316 

(151)  27/04/2015 

(181)  23/10/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1054 

(526 )  

(591)   E bardhë, e zezë, e kaftë e hapur, e 

kaftë e mbyllur, e gjelbër, vishnje, krem, 

roze, dhe e kaltër e hapur. 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija  ALKALOID AD Skopje   

Bul.Aleksandar Makedonski br.12  1000 

Skopje, MK 

 (740)  Agron Curri “PEPELJUGOSKI 

CONSULTING” L.L.C. Rr. Sulejman 

Vokshi nr.20/8, Prishtinë 
 

(540)     

 

 

 

( 511 ) 29   Fruta të thara 

30   Fara të thara 

31   Musli, përzierje drithërash   
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(111)  13976 

(151)  21/04/2015 

(181)  23/10/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1055 

(526 )  

(591)   E bardhë, e zezë, e kaftë e hapur, e 

kaftë e mbyllur, e portokalltë, e gjelbër, e 

kaltër e hapur, e kaltër e mbyllur, vishnje, 

dhe  ngjyrë pjeshke. 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija  ALKALOID AD Skopje 

Bul.Aleksandar Makedonski br.12  1000 

Skopje, MK 

 (740)  Agron Curri “PEPELJUGOSKI 

CONSULTING” L.L.C. Rr. Sulejman 

Vokshi nr.20/8, Prishtinë 
 

(540)    

 

 

 

( 511 ) 29   Fruta të thara 

30   Fara të thara  

31   Musli, përzierje drithërash   
 

 

(111)  14051 

(151)  22/04/2015 

(181)  23/10/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1056 

(526 )  

(591)   E bardhë, e zezë, e kaftë e hapur, e 

kaftë e mbyllur, e gjelbër, e portokalltë dhe e 

kaltër  

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industria  ALKALOID AD Skopje   

Bul.Aleksandar Makedonski br.12  1000 

Skopje, MK 

 (740)  Agron Curri “PEPELJUGOSKI 

CONSULTING” L.L.C. Rr. Sulejman 

Vokshi nr.20/8, Prishtinë 

 
 

(540)  

 

 

( 511 ) 29   Fruta të thara 

30   Fara të thara  

31   Musli, përzierje drithërash   
 

 

(111)  13939 

(151)  21/04/2015 

(540)    
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(181)  23/10/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1057 

(526 )  

(591)   E bardhë, e zezë, e kaftë e hapur, e 

kaftë e mbyllur, e gjelbër, e kaltër, oker dhe 

vjollcë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industria  ALKALOID AD Skopje 

Bul.Aleksandar Makedonski br.12  1000 

Skopje, MK 

 (740)  Agron Curri “PEPELJUGOSKI 

CONSULTING” L.L.C.   Rr. Sulejman 

Vokshi nr.20/8, Prishtinë 
 
 

 

 

( 511 ) 29   Fruta të thara 

30   Fara të thara 

31   Musli, përzierje drithërash   
 

 

(111)  14123 

(151)  23/04/2015 

(181)  23/10/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1058 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industria  ALKALOID AD Skopje   

Bul.Aleksandar Makedonski br.12  1000 

Skopje, MK 

 (740)  Agron Curri “PEPELJUGOSKI 

CONSULTING” L.L.C. Rr. Sulejman 

Vokshi nr.20/8, Prishtinë 
 

 

(540)  VALDOCEF 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Antiinfektues për përdorim sistematik.   
 
 

(111)  14021 

(151)  22/04/2015 

(181)  23/10/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1060 

(526 )  

(591)    

(300)  123917915  04/05/2012  FR 

 

(540)  JAGAZAR 
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(732)  SANOFI 

  54 rue la Boétie 75008 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për trajtimin e sëmundjeve autoimmune smundjeve 

inflamatore, artisti reumatoid dhe anykylosing spoliandritisi   
 

 

(111)  13929 

(151)  09/01/2015 

(181)  23/10/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1061 

(526 )  

(591)   E verdhë/oker dhe e zezë 

(300)   

(732)  DEVOLLI GROUP sh.p.k. 

            Zahir Pajaziti p.n., Pejë, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

 

(540)    

 

 

 

 

( 511 ) 36   Sigurime, punë rreth çështjeve financiare; punë rreth çështjeve monetare; 

shërbime financiare; shërbime bankare dhe kreditore; sigurimi i kredit kartelave, debit 

kartelave, kartelave të konsumatorit dhe kartelave për pagesën e mjeteve të deponuara; 

shërbime bankare, shërbime pagesash, shërbime kreditore, shërbime shpagesash, shërbime 

të lëshimit të parave të gatshme; shërbime të qasjes në mjetet e deponuara; shërbime të 

pagimit të faturave; shërbime të kartelave kreditore, kartelave debit, kartelave të 

konsumatorit, kartelave me vlerë dhe kartelave me mjete të deponuara; shërbime të 

verifikimit të çeqeve dhe shndërrimit të çeqeve në para; shërbime të makinave ATM; 

përpunimi i transaksioneve financiare në mënyrë direkte (on-line) nëpërmjet bazës 

kompjuterike të të dhënave dhe nëpërmjet telekomunikimit, ashtu si edhe në pikat e shitjes; 

shërbime të përpunimit të transaksioneve financiare të cilat i kryejnë pronarët e kartelave 

nëpërmjet makinave ATM; sigurimi i qasjes në gjendjen e llogarisë dhe në të dhënat rreth 

pagimeve dhe shpagimeve, pronarëve të kartelave, nëpërmjet makinave ATM; shërbime 

autorizimi dhe likuidimi të transaksioneve; shërbime të siguracioneve të udhëtimeve, 

lëshimi dhe shpagimi i çeqeve të udhëtimit dhe kuponëve të udhëtimit; shërbime të 

verifikimit të blerësit; verifikimi i informacioneve financiare; shifrimi dhe deshifrimi i 

informatave financiare; mbajtja e të dhënave financiare; shërbime të transfertës së fondeve 

elektronike dhe shërbime të shkëmbimit valutor; shtrirja e informatave financiare nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve tjera kompjuterike; shërbime pagesash nga distanca; shërbime 

pagesash elektronike me anë të mjeteve të deponuara; sigurimi i fondeve elektronike dhe 

transfertës valutore, shërbime të pagesave elektronike, shërbime të shfrytëzimit të kartelave 

telefonike me parapagim, shërbime të lëshimit të parave të gatshme, dhe shërbime të 

vërtetimit të transaksioneve dhe shërbime të revizionimit; sigurimi i shërbimeve debitore 

dhe kreditore me ndihëm e pajisjeve identifikuese me radio-frekuenca (transponderëve);  
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sigurimi i shërbimeve debitore dhe kreditore nëpërmjet pajisjeve për komunikim dhe 

telekomunikim; shërbime të verifikimit të çeqeve; shërbime të lëshimit dhe të pagimit, të 

gjitha në lidhje me çeqet e udhëtimit dhe kuponët e udhëtimit; sigurimi i shërbimeve 

mbështetëse financiare që kanë të bëjnë me patundshmëritë nëpërmjet pajisjeve për 

telekomunikim mobil, duke i përfshirë shërbimet e pagesave nëpërmjet pajisjeve pa tel; 

sigurimi i shërbimeve financiare për mbështetjen e shërbimeve që kanë të bëjnë me 

patundshmëritë në mënyrë direkte (on-line), nëpërmjet rrjeteve ose pajisjeve tjera 

elektronike duke i shfrytëzuar informatat e digjitalizuara elektronike; shërbime të vlerave të 

berëzave, posaçërisht shërbime të shkëmbimit të sigurt të vlerave, duke përfshirë paratë 

elektronike, nëpërmjet rrjetit kompjuterik të cilit mund t‟i qasemi nëpërmjet smart-

kartelave; shërbime të pagesave të faturave të cilat sigurohen nëpërmjet ueb-faqeve; çështje 

bankare drejtpërsëdrejti (on-line); shërbime financiare të siguruara nëpërmjet telefonit dhe 

nëpërmjet rrjetit global kompjuterik ose internetit; shërbime që kanë të bëjnë me 

patundshmërinë; shërbime që kanë të bëjnë me pasurinë e patundshme; shërbimi të 

sigurimit të patundshmërive; siguracione për pronarët e patundshmërisë; shërbime sigurimi 

në lidhje me pasurinë; financimi i patundshmërisë; shërbime ndërmjetësimi, në lidhje me 

patundshmëritë; vlerësimi i patundshmërisë; shërbime agjencish për patundshmëri; caktimi 

i çmimit të patundshmërisë; administrim në lidhje patundshmëritë; administrim i punëve 

financiare në lidhje me patundshmëritë; sigurimi i kredive për patundshmëri; shërbimi 

financimi në lidhje  me zhvillimin e patundshmërisë; sigurimi i marrëveshjeve për huan e 

siguruar me hipotekë; rregullimi i bashkëpronësisë ndaj patundshmërisë; sigurimi i 

financimit të blerjes së patundshmërisë; ndihma me rastin e përvetësimit dhe shfrytëzimit të 

patundshmërisë; investime ekonomike në patundshmëri; shërbime investimi në pronësi 

komerciale; shërbime financiare në lidhje me përvetësimin e patundshmërisë; shërbime 

financiare në lidhje me shitjen e pronës; vlerësimi financiar i patundshmërisë me të drejtë 

afatgjate të shfrytëzimit; vlerësimi financiar i patundshmërisë së dhënë me qira; organizimi 

i lëshimit të patundshmërisë; organizimi i dhënies në shfrytëzim i patundshmërisë; dhënia 

me qira; dhënia me qira e patundshmërisë; dhënia me qira e tokës; shërbime administrimi 

në lidhje me transaksionet që kanë të bëjnë me patundshmëritë; vlerësimi i pasurisë; 

menaxhimi i aksioneve të pasurisë; menaxhimi i pasurisë; shërbime këshillëdhënëse që 

kanë të bëjnë me vlerësimin e patundshmërisë; shërbime këshillëdhënëse që kanë të bëjnë 

me patundshmëritë që u takojnë korporatave; shërbime të dhënash kompjuterike që kanë të 

bëjnë me patundshmëritë, shërbime konsultative që kanë të bëjnë me pasurinë e 

patundshme; sigurimi i informatave që kanë të bëjnë me tregun e pasurisë; shërbime 

hulumtimi që kanë të bëjnë me përvetësimin e patundshmërisë; shërbime hulumtimi që 

kanë të bëjnë ankandet e patundshmërisë.   
 

 

(111)  13928 

(151)  09/01/2015 

(181)  23/10/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1062 

(526 )  

(591)   E verdhë/oker dhe e  zezë 

(300)   

(732)  DEVOLLI GROUP sh.p.k. 

  Zahir Pajaziti p.n., Pejë, KS 

(540)    
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 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C    Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

 

( 511 ) 36   Sigurime, punë rreth çështjeve financiare; punë rreth çështjeve monetare; punë 

që kanë të bëjnë me patundshmëritë; shërbime të menaxhimit financiar; dhënia e sigurimit 

për hua; shërbime investimi; shërbime sigurimi; shërbime kreditimi; shërbime të dhënies së 

garancive.   
 

 

(111)  13927 

(151)  09/01/2015 

(181)  23/10/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1063 

(526 )  

(591)   E verdhë/oker dhe e zezë 

(300)   

(732)  DEVOLLI GROUP sh.p.k. 

            Zahir Pajaziti p.n., Pejë, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C     Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 
 

(540)    

 

 

 

( 511 ) 37   Ndërtim; riparim; shërbime instalimi; servisim, mirëmbajtje dhe riparim 

automjetesh, pajisjesh dhe makinerish për bartjen e dheut, punimin e tokës, për manovrim 

me materialet, ndërtimtari, xehetari, shtrimin e rrugëve, bujqësi dhe pylltari, të makinave 

lëvizëse dhe pajisjeve për prodhimin e rrymës dhe njësive kontrolluese për mallrat e 

sipërpërmendura; instalim, mirëmbajtje dhe riparim makinash; huazim automjetesh, 

pajisjesh dhe makinerish për bartjen e dheut, punimin e tokës, manovrim me materialet, për 

ndërtimtari, xehetari, shtrim të rrugëve, bujqësi dhe pylltari, dhe të pajisjeve për prodhimin 

e rrymës; remont i makinave lëvizëse, pajisjeve të transmisionit, komponentëve për bartjen 

e energjisë, njësive për prodhimin e rrymës, mjeteve tokësore të transportit, makinerive për 

bartjen e dheut dhe punimin e tokës, makinave për manovrim me materialet, të makinave 

bujqësore, pajisjeve për shtrimin e rrugëve dhe ndërtimtari, të komponentëve elektronikë 

për mallrat e sipërpërmendura dhe pajisjeve elektronike për konsumim të gjerë.   
 

 

(111)  13926 

(151)  09/01/2015 

(181)  23/10/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1064 

(526 )  

(591)   E verdhë/oker dhe e zezë 

(300)   

(732)  DEVOLLI GROUP sh.p.k. 

            Zahir Pajaziti p.n., Pejë , KS 

(540)    
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 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C     Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

 

( 511 ) 35   Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione të zyrës.    

36   Dhënie me qira e mjeteve kapitale, makineri, mjete transporti detar-tokësor-ajror, rrjete 

elektronike shërbimi, linja prodhimi e përpunimi etj, të kësaj natyre; dhënie me qira e 

objekteve të patundshme, tokë, banesë, lokal, ndërtesë; shërbime kreditore individuale, 

ndërmjetësime në shitblerjen e patundshmërive, shërbime të administrimit dhe vlerësimit; 

shërbime të vënies në hipotekë të pasurisë së patundshme, shërbime bankare, shërbime të 

investimit të kapitalit, shërbime të përkujdesjes/vënies në besueshmëri dhe shërbime të 

këshillimit financiar, shërbime të kandidimit, sigurimi i mjeteve financiare; shërbime të 

financimit për sigurimin e mjeteve; udhëheqja me fondet pensionale; vlerësimi i pasurisë së 

tundshme; shërbime të marrjes së depozitave; shërbime të transferimit të parave; hua në 

hipoteka; rregullimi i financave për huat shtëpiake.   
 

 

(111)  13925 

(151)  09/01/2015 

(181)  23/10/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1065 

(526 )  

(591)   E verdhë/oker dhe e zezë 

(300)   

(732)  DEVOLLI GROUP sh.p.k. 

            Zahir Pajaziti p.n., Pejë, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C   Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

 

(540)     

 

 

 

( 511 ) 39   Të gjitha shërbimet që kanë të bëjnë me automjetet dhe punët rreth marrjes me 

qira të automjeteve.   
 

 

(111)  13924 

(151)  09/01/2015 

(181)  23/10/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1066 

(526 )  

(591)   E verdhë/oker dhe e zezë 

(300)   

(732)  DEVOLLI GROUP sh.p.k. 

            Zahir Pajaziti p.n., Pejë , KR 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C   Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 

(540)    
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( 511 ) 35   Publicitet; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre; shpërndarje 

kampionesh; publikim të teksteve publicitare; publicitet në kohë reale në një rrjet 

kompjuterik; organizim ekspozitash për qëllime tregtie ose publiciteti; organizim të 

panaireve tregtare për qëllime tregtie ose publiciteti; studime marketingu; bërje marketing, 

shitje me pakice dhe shumicë të mallrave; shitja me shumicë e mallrave në dyqane dhe 

supermarkete, shërbime të marketingut dhe informacion për klientët në lidhje me shitjen me 

pakicë të mallrave në dyqane dhe supermarkete; shërbim të të kompozuarit së bashku për të 

mirën e të tjerëve, të një varieteti mallrash për tregtim me shumicë dhe pakicë, veçanërisht 

të mallrave ushqimore dhe të tjera të ngjashme; dhe artikujve e aksesoreve të lidhur me to; 

duke e krijuar këtë mundësi nëpërmjet krijimit të një rrjeti dyqanesh për tregtimin e tyre; 

menaxhim biznesi, shërbime zyre dhe të reklamave.   

39   Transport, distribuim, dorëzim, deponim, mbështjellje dhe paketim mallrash; shërbime 

ndërlidhëse.   

42   Monitorim, matje dhe menaxhim infrastrukture; monitorim, matje dhe menaxhim 

energjie; monitorim dhe menaxhim të qendrës së të dhënave; shërbime kompjuterike, 

respektivisht, monitorim i vendit, monitorim i pajisjeve, monitorim sistemesh, hartim 

hapësinor, dhe shërbime informative dhe teknologjike; shërbime konsultimi; shërbime 

kompjuterike.   
 

 

(111)  13923 

(151)  09/01/2015 

(181)  23/10/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1067 

(526 )  

(591)   E verdhë/oker dhe e zezë 

(300)   

(732)  DEVOLLI GROUP sh.p.k. 

            Zahir Pajaziti p.n., Pejë, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C   Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

(540)     

 

 

 

 

( 511 ) 35   Tregtia me pakicë dhe shumicë e produkteve ushqimore dhe joushqimore., 

shërbime në lidhje me tregtimin e mallit nëpërmjet pajisjeve mobile të telekomunikimit; 

shërbime në lidhje me tregtimin e mallit në mënyrë të drejtpërdrejtë (on-line), nëpërmjet 

rrjeteve ose pajisjeve tjera elektronike duke i shfrytëzuar informacionet elektronike të 

digjitalizuara; menaxhimi me bazat kompjuterike të të dhënave. shërbime marketingu; 

shërbime këshillimi rreth marketingut; shërbime profesionale këshillimi; shërbime 

agjencish të marketingut; hulumtime marketingu dhe biznesi;   

39   Transport i materialeve dhe mallrave; depozitim dhe magazinim i tyre; organizim i 

udhëtimeve për mallra e udhëtarë; të gjitha brenda kantiereve, qendrave tregtare dhe 

magazinimeve dhe jashtë tyre.   

43   Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve, duke përfshirë shërbime të pijetores, 

kafenesë, kafeterive, mensave, bar-rosticerive, restoranteve, restorantet vetëshërbyese; 
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furnizim me ushqim dhe pije; akomodim i përkohshëm duke përfshirë hotelet, pensionet 

(shtëpi) familjare, kamp pushimet, shtëpitë e turistëve, motelet; rezervimet për akomodim 

të përkohshëm; akomodimi i kafshëve; dhënia me qira e ndërtesave të transportueshme, të 

bareve dhe tendave; dhënia me qira e karrigeve, tavolinave, mbulesave të tavolinave, 

gastarinave dhe pajisjeve të barit. organizimi dhe menaxhimi i restoranteve, shërbime të 

furnizimit me ushqime, organizime të pranimeve.   
 

 

(111)  13922 

(151)  09/01/2015 

(181)  23/10/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1068 

(526 )  

(591)   E verdhë/oker dhe e zezë 

(300)   

(732)  DEVOLLI GROUP sh.p.k. 

            Zahir Pajaziti p.n., Pejë, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 

 
 

(540)    

 

 

 

( 511 ) 35   Publicitet; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre; shpërndarje 

kampionesh; publikim të teksteve publicitare; publicitet në kohë reale në një rrjet 

kompjuterik; organizim ekspozitash për qëllime tregtie ose publiciteti; organizim të 

panaireve tregtare për qëllime tregtie ose publiciteti; studime marketingu; bërje marketing, 

shitje me pakice dhe shumicë të mallrave; shitja me shumicë e mallrave në dyqane dhe 

supermarkete, shërbime të marketingut dhe informacion për klientët në lidhje me shitjen me 

pakicë të mallrave në dyqane dhe supermarkete; shërbim të të kompozuarit së bashku për të 

mirën e të tjerëve, të një varieteti mallrash për tregtim me shumicë dhe pakicë, veçanërisht 

të mallrave ushqimore dhe të tjera të ngjashme; dhe artikujve e aksesoreve të lidhur me to; 

duke e krijuar këtë mundësi nëpërmjet krijimit të një rrjeti dyqanesh për tregtimin e tyre; 

menaxhim biznesi, shërbime zyre dhe të reklamave.   

39   Transport, distribuim, dorëzim, deponim, mbështjellje dhe paketim mallrash; shërbime 

ndërlidhëse. 

42   Monitorim, matje dhe menaxhim infrastrukture; monitorim, matje dhe menaxhim 

energjie; monitorim dhe menaxhim të qendrës së të dhënave; shërbime kompjuterike, 

respektivisht, monitorim i vendit, monitorim i pajisjeve, monitorim sistemesh, hartim 

hapësinor, dhe shërbime informative dhe teknologjike; shërbime konsultimi; shërbime 

kompjuterike.   
 
 

(111)  14093 

(151)  23/04/2015 

(181)  29/10/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1083 

(526 )  

(591)    

(540)  ZYRUBIA 
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(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON 

 (New Jersey corporation) One Johnson & 

Johnson Plaza New Brunswick, New Jersey, 

KS 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike për perdorim te njerëzit.   
 
 

(111)  14246 

(151)  24/04/2015 

(181)  30/10/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1090 

(526 )  

(591)   E bardhë, e kaltër e mbyllur dhe e 

kaltër e hapur 

(300)   

(732)  Booking.com B.V. 

    Herengracht 597   1017 CE Amsterdam, 

NL 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)     

 

 

 

( 511 ) 43   Rezervimet e hoteleve; rezervimet për akomodim në hotele, duke i përfshirë 

edhe pushimoret; transmetimi i informacioneve lidhur me hotelet, vendosjen në hotele dhe 

pushimore (akomodimi), i bazuar në komentet e mysafirëve ose pa të; informacionet, 

këshillat dhe konsultimet lidhur me shërbimet e posapërmendura; shërbimet e 

posapërmendura të transmetuara përmes paisjeve elektronike    
 

 

(111)  14245 

(151)  24/04/2015 

(181)  30/10/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1091 

(526 )  

(591)   E bardhë, e kaltër e mbyllur dhe e 

kaltër e hapur 

(300)   

(732)  Booking.com B.V. 

Herengracht 597  1017 CE Amsterdam, NL 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

 

(540)    
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( 511 ) 43   Rezervimet e hoteleve; rezervimet për akomodim në hotele, duke i përfshirë 

edhe pushimoret; transmetimi i informacioneve lidhur me hotelet, vendosjen në hotele dhe 

pushimore (akomodimi), i bazuar në komentet e mysafirëve ose pa të; informacionet, 

këshillat dhe konsultimet lidhur me shërbimet e posapërmendura; shërbimet e 

posapërmendura të transmetuara përmes paisjeve elektronike    
 

 

(111)  14244 

(151)  24/04/2015 

(181)  30/10/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1092 

(526 )  

(591)   E bardhë, e kaltër e mbyllur dhe e 

kaltër e hapur 

(300)   

(732)  Booking.com B.V. 

  Herengracht 597  1017 CE Amsterdam, NL 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)    

 

 

 

( 511 ) 43   Rezervimet e hoteleve; rezervimet për akomodim në hotele, duke i përfshirë 

edhe pushimoret; transmetimi i informacioneve lidhur me hotelet, vendosjen në hotele dhe 

pushimore (akomodimi), i bazuar në komentet e mysafirëve ose pa të; informacionet, 

këshillat dhe konsultimet lidhur me shërbimet e posapërmendura; shërbimet e 

posapërmendura të transmetuara përmes paisjeve elektronike    
 

 

(111)  13401 

(151)  01/10/2014 

(181)  14/11/2018 

(210)  KS/M/ 2012/1109 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BASE SE 

Carl-Bosch-Strasse 38, Ludwigshafen am 

Rhein, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

 

(540)  LUPRANAT 

 

 
 

 

( 511 ) 1   Kemikalje, izo-cijanati, ploesteroli dhe polieteroli prodhimin e plastikës; 

plastikane gjendje te pa perpunuar (ne formë pluhuri, lëngut, paste ose granulave)   
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(111)  14019 

(151)  22/04/2015 

(181)  01/11/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1126 

(526 )  

(591)    

(300)  56919/2012  05/06/2012  CH 

(732)  Japan Tobacco Inc. 

  2-2-1 Toranomon, Minato-ku, Tokyo, JP 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  STAY TRUE 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Duhan i përunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, duhan që 

pështillet me dorë, duhan pluhur i ashtuquajtur “snus” cigare, cigarillo, puro; substanca për 

pirje të shitura ndaras apo te përziera me duhan, asnjëra për përdorim medicinal apo për 

qëllime terapeutike;duhan për nuhatje (snuff); artikuj për duhanpirësa të përdshira në klasën 

34; letër për cigare, llulla për cigare dhe shkrepëse   
 

 

(111)  14082 

(151)  23/04/2015 

(181)  05/11/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1128 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  FATON RRMOKU 

            Rr. Haxhi Zeka Nr.84 Prishtinë, KS 

 (740)    

            
 

(540)  ENERGIZER 

 

 
 

 

( 511 ) 1   Kimikate që përdoren në industri, shkencë dhe fotografi, si dhe në bujqësi, 

kopshtari, dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara, lëndë plastike të papërpunuara; 

plehra organike; përbërje për fikjen e zjarrit; preparate për zbutje dhe lidhje; lëndë kimike 

për ruajtjen e mallrave ushqimore; lëndë rregjëse; ngjitës që përdoren në industri, 

elektrolitet per akumulator, etj.   

9   Aparate dhe instrumenta shkencorë, detarë, vëzhgues, fotografikë, kinematografikë, 

optikë, peshues, matës, sinjalizues, kontrollues (mbikqyrës), për shpëtimin e jetës dhe për 

mësimdhënie; aparate dhe instrumenta për përçimin, ndryshimin, transformimin, 

grumbullimin, përshtatjen ose kontrollimin e elektricitetit; aparate regjistrimi, transmetimi 

ose riprodhimi të tingujve dhe imazheve; transportues të dhënash magnetike, disqe 

regjistrimi; makina shitjeje automatike dhe mekanizma për aparate që vihen në punë me 

monedhë; kasa llogaritëse, makina llogaritëse, pajisje dhe kompjutera që përpunojnë të 

dhëna; aparate për të fikur zjarrin, të gjitha programet e kompjuterit dhe software 

pavarësisht nga organi regjistrues ose mjetet e përhapjes, d.m.th. programi i regjistruar në 

median magnetike ose i transferuar nga një rrjet kompjuterik në largësi.  

Akumulatoret  dhe baterite(akumulatoret elektrik per automjete dhe akumulatoret per 
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nevoja tjera), acidometri per percaktimin e aciditetit e akumulatoreve, aparatet per 

mbushjen me elektricitet te akumulatoreve dhe baterive, shtepiza per akumulator dhe 

baterite alkaline, baterit rimbushese, baterit cinkkarbon, Baterite litium si dhe  te gjitha 

llojet tjera te Baterive. 

35   Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre, shitja me shumice 

dhe pakice e produkteve te larte permendura.   
 

 

(111)  14276 

(151)  27/04/2015 

(181)  05/11/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1129 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  FATON RRMOKU 

            Rr. Haxhi Zeka 84 Prishtinë, KS 

 (740)               

 
 

(540)  INTERCOOM  

 

 
 

 

( 511 ) 1   Kimikate që përdoren në industri, shkencë dhe fotografi, si dhe në bujqësi, 

kopshtari, dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara, lëndë plastike të papërpunuara; 

plehra organike; përbërje për fikjen e zjarrit; preparate për zbutje dhe lidhje; lëndë kimike 

për ruajtjen e mallrave ushqimore; lëndë rregjëse; ngjitës që përdoren në industri.    

2   Bojra, verniqe, llaqe; ruajtës ndaj ndryshkut dhe kalbjes së lëndës së drurit; ngjyrues; 

acide; rrëshira natyrore të papërpunuara; metale në formë fletësh dhe pluhuri për 

bojaxhinjtë, dekoruesit, stampuesit dhe artistët.    

3   Preparate zbardhëz dhe lëndë të tjera për përdorim lavanderie; prepararte pastrues, 

llustrues, krrues dhe gërryes; sapunë; parfume, esencë vajrash, lëndë kozmetike, locione 

flokësh; pluhur dhëmbësh.    

4   Vajra dhe graso industriale; lubrifikantë; thithës pluhuri; përbërje lagëse dhe ngjitëse; 

karburante (përfshirë vaj motori) dhe ndriçues; qirinj dhe fitilë për ndezje.    

5   Preparate farmacautike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; lëndë 

dietike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për foshnjat; allçi, materiale për 

fashatim, materiale për mbushjen e dhëmbëve, parafinë dentare; dizinfektantë; preparate 

për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicideve.    

6   Metale të zakonshme dhe aliazhet e tyre; materialet e ndërtimit prej metali; ndërtime të 

transportueshëm prej metali; materiale prej metali për trase hekurudhore; kabëll joelektik 

dhe tela prej metali të zakonshëm; hekurishte, copëra të vogla prej metali; tuba prej metali 

të madhësive të ndryshme; kasaforta; mallra prej metali të zakonshëm të papërfshira në 

klasa të tjera; minerale.    

7   Makineri dhe mjete makinerie; pjesë motorike (përveç mjeteve të transportit tokësore); 

komponentë makinerie lidhjeje dhe transmetimi (përveç mjeteve të transportit tokësor); 

vegla bujqësore që nuk vihen në punë me dorë; inkubatorë për prodhim vezësh.    

8   Vegla dhe instrumenta dore (që vihen në punë me dorë); takëm thikash/pirunjësh; armë 

krahu brisqe rroje    

9   Aparate dhe instrumenta shkencorë, detarë, vëzhgues, fotografikë, kinematografikë, 
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optikë, peshues, matës, sinjalizues, kontrollues (mbikqyrës), për shpëtimin e jetës dhe për 

mësimdhënie; aparate dhe instrumenta për përçimin, ndryshimin, transformimin, 

grumbullimin, përshtatjen ose kontrollimin e elektricitetit; aparate regjistrimi, transmetimi 

ose riprodhimi të tingujve dhe imazheve; transportues të dhënash magnetike, disqe 

regjistrimi; makina shitjeje automatike dhe mekanizma për aparate që vihen në punë me 

monedhë; kasa llogaritëse, makina llogaritëse, pajisje dhe kompjutera që përpunojnë të 

dhëna; aparate për të fikur zjarrin.    

10   Aparate dhe instrumenta kirurgjikë, mjekësorë, dentarë dhe veterinarë, gjymtyrë, sy 

dhe dhëmbë artificialë; artikuj ortopedikë; materiale qepjeje.    

11   Aparate për ndriçim, ngrohje, prodhim avulli, gatim, ftohje, tharje, ventilim, furnizim 

me ujë dhe qëllime sanitare.    

12   Mjete transporti; aparate lëvizëse me anë të tokës, ujit ose ajrit    

13   Armë zjarri; municione dhe predha; eksplozivë; fishekzjarre    

14   Metale të çmuara dhe aliazhet e tyre dhe artikuj prej metaleve të çmuara ose të veshur 

me metale të tilla që nuk përfshihen në klasa të tjera; bizhuteri, gurë të çmuar; instrumenta 

kohëmatës dhe kronometrikë.    

15   Instrumenta muzikorë. 

16   Letër, karton dhe mallra të prodhuara prej këtyre materialeve që nuk janë përfshihen në 

klasa të tjera; materiale të shtypura; material për lidhje librash; fotografi; artikuj shkrimi; 

ngjitës për qëllime kancelarie ose shtëpie; materiale artistësh; furça bojërash; makina 

shkrimi dhe artikuj të nevojshëm zyre (përveç orendive); materiale udhëzuese dhe 

mësimdhënie (përveç aparateve); materiale plastike për paketim (që nuk përfshihen në 

klasa të tjera); modele stampuese; kallëpe stampimi.    

17   Gomë, gutta-percha, llastik, asbest, mike dhe mallra të prodhuara nga këto materiale që 

nuk përfshihen në klasë të tjera; lendë plastike të presuara të përdorura në fabrikim; 

materiale paketimi, bllokimi dhe izolimi; tuba elastikë, jo prej metali.    

18   Lëkurë dhe imitime të saj, mallra të prodhuara nga këto materiale dhe që nuk 

përfshihen në klasë të tjera; lëkura kafshësh, gëzof; valixhe dhe çanta udhëtimi; çadra shiu, 

çadra dielli dhe bastunë; kamzhikë, pajime kuajsh dhe shala.    

19   Materiale ndërtimi (jometalike); tuba të fortë jometalikë për ndërtim; serë, katran dhe 

bitum; ndërtime të transportueshme jometalike; monumente, jo prej metali.    

20   Orendi, pasqyra, korniza fotografish; artikuj (të papërfshira në klasa të tjera) prej druri, 

tape, kallami, xunkthi, briri kafshësh, kocke, fildishi, eshtrash balene, guaskash, qelibari, 

sedefi, meerschaum dhe zëvendësues të të gjithë këtyre materialeve ose të materialeve 

plastike.    

21   Enë kuzhine ose shtëpie dhe kuti plastike; krehër dhe sfungjerë; furça (përveç 

peneleve); materiale përbërës të furçave; artikuj për qëllime pastrimi; artikuj çeliku; xham i 

papërpunuar dhe gjysëm i përpunuar (përveç xhamit të përdorur në ndërtim); qelqe, 

porcelan dhe artikuj argjile të papërfshira në klasa të tjera.    

22   Litarë, spango, rrjeta, çadra, tenda, pëlhura të gomuara, vela, thasë dhe qese (të 

papërfshira në klasa të tjera); materiale për mbushje (përveç prej gome ose plastike); 

materiale tekstile fibroze të papërpunuara.    

23   Fill dhe fije për përdorim në tekstile.    

24   Tekstilet dhe artikuj tekstili të papërfshirë në klasa të tjera; mbulesa shtrati dhe 

tavoline.    

25   Veshje, këpucë, kapele. 

26   Dantella dhe qëndisje, fjongo dhe gërsheta; kopsa, grepa dhe filiqe, gjilpëra dhe 
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karfica; lule artificiale.    

27   Tapete, qilima, fshirëse këmbësh dhe hasër; linoleum dhe materiale të tjera për të 

mbuluar dyshemetë ekzistuese; artikuj që varen në mur (jotekstili).    

28   Lodrat dhe artikuj për të luajtur; artikuj gjimnastike dhe sportive të papërfshirë në klasa 

të tjera; zbukurime për pemët e Krishtlindjes.    

29   Mishi, peshku, shpendët dhe kafshët e gjahut; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të thara dhe të gatshme; pelte, reçel, komposto; vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi; vajra ushqimore dhe yndyrna.    

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oris, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe preparate 

të prodhuara prej drithrave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, kremë ëmbëlsire; mjaltë, melasë; 

maja, pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (për shije); erëza; akull.    

31   Produkte bujqësore, kopshtarie dhe pyjore dhe drithëra të papërfshira në klasa të tjera; 

kafshë të gjalla; fruta dhe perime të freskëta; fara, lule dhe bimë natyrore; artikuj ushqimorë 

për kafshët; malt    

32   Lloje birre; ujëra minerale dhe të gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike; pije dhe lëngje 

frutash; shurup dhe preparate të tjera për prodhimin e pijeve.    

33   Pije alkoolike (përjashtuar llojet e birrës). 

34   Duhan; artikuj për pirësit e duhanit; shkrepëse. 

35   Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre. 

36   Sigurimet; çështje financiare; çështje monetare; çështje të pasurisë së patundshme.    

37   Konstruksione ndërtimi; riparime; shërbime instalimi. 

38   Telekomunikacione. 

39   Transporti; paketimimi dhe magazinimi i mallrave; përgatitje udhëtimi    

40   Përpunimi i materialeve. 

41   Arsimi; sigurimi i kualifikimeve; argëtimi; aktivitete sportive dhe kulturore    

42   Shërbime shkencore dhe teknologjike, si dhe kërkime dhe projektime përkatëse; 

analiza industriale dhe shërbime kërkimore; projektim dhe zhvillim i kompjuterave nga ana 

mekanike dhe ajo e programeve   

43   Shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe pijeve; strehim i përkohshëm.    

44   Shërbime mjekësore; shërbime veterinare; kujdes higjenik dhe bukurie për njerëzit dhe 

kafshët; shërbime bujqësore, kopshtarie dhe pyjore.    

45   Shërbime ligjore; shërbime sigurimi për mbrojtjen e pasurisë dhe të individëve; 

shërbime vetjake dhe shoqërore të siguruara prej të tjerëve për të plotësuar nevojat e 

individëve. 
 

 

(111)  14080 

(151)  23/04/2015 

(181)  05/11/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1130 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  FATON RRMOKU 

            Rr. Haxi Zeka nr 84  Prishtine, KS 

 (740)    

            

(540)  ENERGIZER  
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( 511 ) 32   Lloje birre; ujëra minerale dhe të gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike; pije 

dhe lëngje frutash; shurup dhe preparate të tjera për prodhimin e pijeve 

33   Pije alkoolike (perjashtuar llojet e birres).  

35   Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre.   
 

 

(111)  14005 

(151)  22/04/2015 

(181)  07/11/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1142 

(526 )  

(591)   - 

(300)  2996/2012  02/11/2012  IS 

(732)  Actavis Group PTC ehf  

Reykjavikurvegi 76-78  220 Hafnarfjordur, 

IS 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 1   Preparate kimike për përdorim në industri, shkencë, fotografi, si dhe bujqësi, 

botanikë, dhe pylltari; rëshirë artificiale e papërpunuar; plehëra organike; përbërje për 

shuarjen e zjarrit; preparate për kalitje dhe saldim; substanca kimike për konzervimin e 

gjërave ushqimore; substanca për regjie; ngjitës për përdorim në industri   

3   Preparate zbardhuese dhe substanca tjera për përdorim në lavenderi; preparate pasturese, 

lustruese, fërkuese dhe gërryese; sapune; produkte parfumerike, vajëra esencial, produkte 

kozmetike, locione për flokë; pastë dhëmbësh   

5   Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietike të adoptuara për përdorim mjekësor, ushqim për foshnjet; leukoplastet, 

materiale për lidhje; materiale për dhëmbë, dyll dentar; dezinfektues; preparate për mbytjen 

e paraziteve; fungicide; herbicide  

41   Shërbimet e edukimit; mbajtja e trajnimeve; argëtimit; aktiviteteve sportive dhe 

kulturore   

42   Shërbimet shkencore dhe teknologjike si dhe hulumtuese dhe dizajnuese në lidhje me 

të njejtat; shërbimet e analizave dhe hulumtimeve industriale; dizajnimi dhe zhvillimi I 

hardverëve dhe softverëve kompjuterik”.    
 

 

(111)  14201 

(151)  24/04/2015 

(181)  08/11/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1144 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Bacardi & Company Limited 

  Aeulestrasse 5, 9490 Vaduz, LI 

(540)  MARTINI ROYALE 

 

 
 

 



671 

 

 (740)  Agron Curri “PEPELJUGOSKI 

CONSULTING” L.L.C. Rr. Sulejman 

Vokshi nr.20/8, Prishtinë 
 

( 511 ) 33   Pije alkoolike (përjashtuar llojet e birrës).   
 

 

(111)  13990 

(151)  22/04/2015 

(181)  13/11/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1157 

(526 )  

(591)    

(300)  12/3920806  18/05/2012  FR 

(732)  MERIAL 

  29 avenue Tony Garnier, 69007 Lyon, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  BROADLINE 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate veterinare; produkte veterinare.    
 

 

(111)  14002 

(151)  22/04/2015 

(181)  13/11/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1158 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Vorwerk International AG 

            Verenastrasse 39 8832 Wollerau , CH 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  Kobold 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Preparate kemikale për pastrimin dhe kujdesin ndaj dyshemeve; mbulesa për 

dysheme; tapiceri, pëlhura për mobilje, dhe dritare; shtretër; preparate për pastrim, 

dezinfektim, shkëlqim, fërkim dhe gërryerje për shtëpi si dhe për përdorim profesional, 

deodorant për dhoma; preparate aromatizuese; vajëra esenciale    

5   Preparate kemikale për dezinfektim për pastrim dhe përkujdesje të dyshemeve, mbulesa 

për dysheme, tapiceri, pëlhura për mobilje, dhe dritare; shtretër; preparate për pastrim, 

dezinfektim, shkëlqim, fërkim dhe gërryerje për shtëpi si dhe për përdorim profesional; 

deodorant për dhoma me efekt dezinfektues; preparate për pastrim të ajrit; dezinfektues    

7   Aparate elektrike për shtëpi dhe qëllime industriale në fushën e mirëmbajtjes së 

dhomave dhe dyshemeve; higjenës dhe shëndetit; fshesa me rrymë; paisje të sistemit të 

fshesave me rrymë; robotë pastrues (makina); aparate për pastrimin e tapicerive; makina 

elektrike dhe aparate për shkumëzim, aparate elektrike për pastrimin e qarqafëve; aparate 

për pastrimin e dritareve; paisje për pastrim duke përdorur avullin, aparate për pastrimin e 

tepihëve; makina për fërkimin e tepihëve, brusha elektrike, shkëlqyes nga dylli, shkëlqyes 
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për dysheme, makina për shkëlqim, aparate për mirëmbajtjen dhe pastrimin e dyshemeve të  

forta; pjesë dhe pjesë ndihmëse për aparatet e përmendura; në veqanti gryka, gypa për 

zgjatje; paisje për aparatet e lartëpërmendura, në veqanti  filtera (nga letra, pëlhura dhe 

plastika), brusha, qanta pluhuri për fshesa më rrymë dhe paisje të sistemit për fshesa me 

rrymë; paisje të sistemit për fshesa me rrymë për atomizimin e preparative aromatizuese si 

dhe/ose dezinfektuese  

9   Programe operues për kompjuter (të ruajtur), programe kompjuterike dhe softuerë, 

programe kompjuterike (të ruajtur), programe kompjuterike (që mund të shkarkohen), 

softuerë kompjuterik (të ruajtur), softuerë kompjuterik (që mund të shkarkohen), softuerë 

për operimin e aparateve elektrike për shtëpi dhe qëllime industriale në fushën e 

mirëmbajtjes së dhomave dhe dyshemeve, për higjenë dhe shëndeti; publikime elektronike 

(që mund të shkarkohen apo me bartës të të dhënave) bartës magnetik të të dhënave; bartës 

për incizim apo mekanik, magnetik-optik, bartës elektronik dhe optik për zë si dhe/ose 

fotografi si dhe/ose të dhëna, bartës digjital të të dhënave, CD, CD-ROM, DVD.    

11   Aparate dhe makina për pastrimin e ajrit, aparate jonizuese për trajtimin e ajrit; aparate 

për aromatizimin e ajrit   

16   Letra, karton dhe produkte të bëra nga këto materiale, të cilat nuk janë të përfshira në 

klasët e tjera; qese për mbajtjen e pluhurit dhe filter të fshisave me rrymë të krijuara nga 

letra; materiale plastike për paketim, që nuk janë të përfshira në klasat tjera, qese vakuumi, 

qese për mbyllje nga vakuumi    

21   Enë kuzhinë dhe konteiner për shtëpi; brusha (përvec brushave për pikturim); artikuj 

për qëllime pastrimi, lesh qeliku    

28   Lojëra dhe artikuj për lojë 

35   Marketing, hulumtime marketing, analiza marketing; konsulta për biznes dhe 

organizime; aranzhimi dhe konkludimi i transaksioneve të të tjerëve; aranzhimi i kontratave 

për blerje dhe shitje të mallërave; sondazhe të opinionit; hulumtime reklamuese; distribuimi 

i mallërave për qëllime reklamuese; reklama, reklama në veqanti në radio, televizor, 

kinema, për shtyp, videotekste dhe reklama teleteks; marketing; publikimi i prospekteve për 

reklamim; prodhimi  i filmave promocional; marrja me qera e filmave promocional, 

prodhimi i transmetuesve për reklama dhe programe teleshopping; porosi përmes telefonit 

për teleshopping; shërbime për menaxhim të biznesit, administrim të biznesit, funksione të 

zyrës, shërbime për agjensi reklamimi, ankande, duke përfshirë edhe ato në internet, 

shërbime këshilluese (për biznes dhe organizim), lidhur me operimin dhe themelimin e 

franshizhave; publikimi i teksteve reklamuese; transport i mallrave; marrëdhënie me 

publikun, organizimi dhe operimi i eventeve promocionale, ekspozita dhe panaire për 

qëllime komerciale dhe reklamuese; planifikimi dhe dizajnimi i aktiviteteve reklamuese; 

prezentimi i kompanive në internet dhe media tjera; sponsporisimi në formë të reklamave; 

këshillime të konsumatorëve; propagandimi I reklamave; dhënia me qera e shtyllave të 

shitjes; hapsira reklamuese, material reklamues; ofrimi I adresave; distribuimi I materialeve 

reklamuese dhe shembujve për qëllime reklamimi; prezentimi I mallërave për qëllime 

reklamimi; prezentimi I mallrave dhe shërbimeve; mbledhja e mallrave, oër të tjerët, për 

qëllime të prezentimit dhe të shitjes; shërbime për shitje me pakicë në lidhje me mallrat e 

përmendura në klasët 3,5,7,9,11,16,21 dhe 28; shërbime për shitje direkte në lidhje me 

mallrat e përmendura në klasat  3,5,7,9,11,16,21 dhe 28; shitje online.    

37   Mirëmbajtja si dhe riparimi i paisjeve elektrike si dhe pjesëve ndihmëse të tyre; 

shkëmbimi (zëvendësimi) i pjesëve si dhe pjesëve ndihmëse të aparateve elektrike; 

instalime    
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38   Telekomunikime, ofrimi i qasjes të programeve kompjuterike në rrjete, ofrimi i qasjes 

për informata në internet, ofrimi i qasjes të softuerëve kompjuterik në rrjete, ofrimi i qasjes 

së aplikacioneve softuerike që nuk mund të shkarkohen në rrjete, ofrimi i platformave të 

Internetit, ofrimi i portaleve të internetit, posta elektronike, shërbime emaili; transmetimi i 

mesazheve dhe imazheve me ndihmën e kompjuterit, ofrimi i qasjes në databaza, 

mirëmbajtja e softuerëve kompjuterik, ri-themelimi I të dhënave kompjuterike.    

41   Edukim, ofrimi I trajnimeve, argëtim; aktivitete kulturore dhe sportive; konsulta lidhur 

me ofrimin e trajnimeve bazike dhe të avancuara; aranzhimi dhe drejtimi i konferencave; 

seminare dhe punëtori trajnuese për qëllime të trajnimit bazik dhe të avancuar; organizimi, 

aranzhimi dhe drejtimi i kurseve praktike si shtesë të trajnimit bazik; kurse ushtrimi; 

aranzhimi dhe drejtimi i kollokiumeve, panaireve, shou, konferencave, kongreseve dhe 

simpoziumeve; aranzhimi dhe drejtimi I aktiviteteve kulturore dhe sportive; aranzhimi dhe 

drejtimi i ekspozitave për qëllime kulturore dhe edukuese; ofrimi i publikimeve elektronike 

( që nuk mund të shkarkohen), publikime elektronike desktop, publikimi i teksteve, tjera 

nga tekstet reklamuese; publikimi i materialeve në formë elektronike, poashtu edhe përmes 

Internetit; publikimi i revistave javore dhe librave në formë elektronike, poashtu përmes 

Internetit, prodhimi I videove.  

42   Dizajnimi dhe zhvillimi i harduerëve dhe softuerëve kompjuterik, këshilla për harduerë 

dhe softuerë kompjuterik, shërbime të inxhinierisë softuerike, zhvillimi i programeve për 

procesimin e të dhënave, implementimi i programeve për procesimin e të dhënave në rrjete, 

menaxhimi teknik i projekteve në fushën e procesimit të të dhënave, administrimi i 

serverëve, ruajtja e të dhënave elektronike, kopjimi i të dhënave elektronike, ripërtrirja e 

softuervë kompjuterik, instalimi i programeve kompjuterike, dyfishimi i programeve 

kompjuterike, marrja me qera e softuerëve kompjuterik, mirëmbajtja e softuerëve 

kompjuterik, analizimi i softuerëve kompjuterik, dizajnimi i sistemeve kompjuterike, 

dizajnimi, servisimi dhe përtërirja e ëebfaqeve për të tjerët, shëndrrimi i programeve 

kompjuterike dhe të dhënave (përvec modifikimeve fizike), shëndrrimi i të dhënave dhe 

dokumenteve nga fizike në media elektronike.    
 

 

(111)  14231 

(151)  24/04/2015 

(181)  16/11/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1164 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON 

(New Jersey corporation ) One Johnson & 

Johnson Plaza New Brunswick, New Jersey, 

US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 5   Hemostatik i cili absorbohet biologjikisht   
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(111)  13948 

(151)  21/04/2015 

(181)  20/11/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1168 

(526 )  

(591)   E bardhë, e zezë, e kuqe, e gjelbër dhe 

e kaftë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje 

Bul.Aleksandar Makedonski br. 12  1000 

Skopje      , MK 

 (740)  Agron Curri “PEPELJUGOSKI 

CONSULTING” L.L.C. Rr. Sulejman Vokshi 

nr.20/8, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Çaj   
 

 

(111)  14086 

(151)  23/04/2015 

(181)  20/11/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1169 

(526 )  

(591)   E kaltër e errtë, e hirtë, e bardhë dhe e 

artë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje   

Bul.Aleksandar Makedonski br. 12  1000 

Skopje      , MK 

 (740)  Agron Curri “PEPELJUGOSKI 

CONSULTING” L.L.C.  Rr. Sulejman Vokshi 

nr.20/8, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Deodorant, spërkatës natyral për trup.   
 
 

(111)  14085 

(151)  23/04/2015 

(181)  20/11/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1170 

(526 )  

(591)   E kuqe e errtë dhe e hirtë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje            

Bul.Aleksandar Makedonski br. 12 Skopje 

1000, MK 

(540)   
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 (740)  Agron Curri “PEPELJUGOSKI 

CONSULTING” L.L.C.  Rr. Sulejman 

Vokshi nr.20/8, Prishtinë 
 

 

( 511 ) 3   Parfum, spërkatës natyral.   
 

 

(111)  14114 

(151)  23/04/2015 

(181)  20/11/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1171 

(526 )  

(591)   E gjelbër e errtë dhe e hirtë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje 

Bul.Aleksandar Makedonski br. 12, MK 

 (740)  Agron Curri “PEPELJUGOSKI 

CONSULTING” L.L.C.    Rr. Sulejman 

Vokshi nr.20/8, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 3   Parfum, spërkatës natyral.   
 

 

(111)  14120 

(151)  23/04/2015 

(181)  20/11/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1172 

(526 )  

(591)   E kaltër e errtë dhe e hirtë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmeticka 

industrija ''ALKALOID'' AD Skopje  

Bul.Aleksandar Makedonski br. 12, 1000 

Skopje, MK 

 (740)  Agron Curri “PEPELJUGOSKI 

CONSULTING” L.L.C. Rr. Sulejman 

Vokshi nr.20/8, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Parfum, spërkatës natyral.   

 

 

(111)  14043 

(151)  22/04/2015 

(181)  20/11/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1175 

(526 )  

(540)  VICTORIA'S SECRET 
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(591)    

(300)   

(732)  Victoria‟s Secret Stores Brand 

Management, Inc.    Four Limited Parkway 

Reynoldsburg, OHIO 43068, US 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

( 511 ) 3   Produkte për kujdesin personal dhe produkte parfumerie, kryesisht, ekstrakt 

parfemash, parfem, ujë kolonje, ujë toaleti, sprej i parfumosur për trup, freskues për trup ne 

formë spreje, sprej për trup,  piling për trup, shkumë për pastrim, gjel për dush, shampoo 

për trup, sapun për trup, yndyrë për trup, krema për trup, losione për trup, yndyrë për trup, 

losione për duer dhe krema duaresh; kozmetikë, kryesisht, korigjues për sipërfaqet nën sy, 

hije për sy, ajlajner, maskarë, shminkë për theksimin e syve, llak për thonjë, puder për 

fytyrë, të kuq për mollëza te faqeve, shtresa për shminka dhe korigjues, shtresa te lëngëta; 

preparate jo-medicinale për kujdesin e buzëve, të kuq për buzë, pastrues për buzë, mjete për  

rritjën e vëllimit të buzëve, shkëlqim për buzë, kufizues te buzëve, lapsa për buzë, krema 

për buzë, pastrues për fytyrë, krema hidratuese me ngjyrë,krema ushqyese, losione për 

lëkurë, mjete për eliminimin e shminkës, krema për fytyrë, krema për pastrim, gjele për 

pastrim, tonik për fytyrë, krema hidratuese, krema për trajtim të syve, pastrues fytyre; mjete 

për dëmtimin e lëkurës, puder për marrjen e ngjyrës bronz për lëkurë dhe fytyrë, pudra te 

përsosura, puder te ndritëshëm, komplete kozmetike te shminkave te cilët përbehën nga 

hijët për sy, të kuq për buzë, shkelqim buzësh, bronze, lapsa buzësh, maskara,te kuq për 

mollëza te faqeve dhe llakut te thonjëve.    

18   Çanta dore, çanta për te gjitha destinimet, çanta të mëdha, çanta te udhëtimit, çanta qe 

bahën mbi supe, çanta, çanta femrash, çanta postare,çanta për pelena te foshnjeve, çanta 

dore për mbrëmje, çanta te cilat mbahën rreth nujes se dorës, thasë për gjëra te ndryshme, 

çanta për qënë, çanta te cilat bahen rreth belit, çanta krahu, çanta sportive, çanta për 

ngarëkesa, valixhe dore, çanta për kompjuterë, akçanta,  çanta për ngarkesa, thasë për roba 

për udhëtim, valixhe për udhëtim, çanta plazhi, qese për blerje, çanta me uçkurë, 

kuleta,këllëf për çelsa, këllëf për kartela kreditore, çanta për kozmetikë –nesesere dhe çanta 

te cilat shitën te zbrazura, ombrella, çadra te diellit, kopërtina për pasaporta, kuleta për 

monedha metalikje, kopertina për çeqe dhe rripa.   

25   Sytjena sportive, pantollona, funa, shorce, maica, maica te thurura,  bluza,maica pa 

mëngë,farmerka, xhaketa, pallto, fustane, roba,funa, shorce, roba sportive, roba darsme, 

Roba jo formale , roba solemne, roba formale, roba për gjimnastikë, roba për shtatëzëna,  

Roba sportive, roba për mprojtje nga dielli, fustana plazhi, roba për plazhë, penuare, roba 

për notim, shtrengues për formatizimin e trupit, mbeshtjellëse trupi, sytjena, korset,jelek 

grashë, mider, shtrengues për çorape, shtrengues, brekë, rrëshqitëse (rob ate poshtëme), 

brekë, nënkëmisha,rob ate poshtëme, jelek, kapela për bezboll, sheshire, shirita per kokë, 

kapela sportive, sheshire nga kashta, sheshira te diellit, kostume, kapela për notim, mbathje 

sportive, mbathje për plazhë,mbathje jo formale, mbathje për ,mbrëmje, mbathje për 

ushtrime, papuçe, çorapa, dorashka, dorashka pa gishta, mbeshtjellëse, çorapa dhe 

trikotazhe, çorapa deri ne gjunjë, hullahopka, çorapë për femra, çorapë të najllonit për 

gra/triko, penoare, rob ate poshtëme për gra, roba për pushim, robdëshambër, këmisha te 

fjetëjes,  këmisha nate, pizhama, roba për fjetëje, bluza dhe brekë njëpjëseshe (rob ate 
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poshtëme per femra) dhe shamia.  

 35   Sherbime te shitjeve me pakicë, sherbime te shitjeve me pakicë permes internetit  dhe 

sherbimet e shitjes permes pageses me dorëzimin e mallit,te gjitha ne lëminë e robave duke 

përfshirë robat e poshtëme te femrave  dhe robat intime, galanteri lëkure, shtesa mode, stoli, 

mbathje, kozmetikë, produkte per kujdesin personal,syze, valixhe dhe produkte 

për shtëpi. 
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( 511 ) 3   Produkte për kujdesin personal dhe produkte parfumerie, kryesisht, ekstrakt 

parfemash, parfem, ujë kolonje, ujë toaleti, sprej i parfumosur për trup, freskues për trup ne 

formë spreje, sprej për trup,  piling për trup, shkumë për pastrim, gjel për dush, shampoo 

për trup, sapun për trup, yndyrë për trup, krema për trup, losione për trup, yndyrë për trup, 

losione për duer dhe krema duaresh; kozmetikë, kryesisht, korigjues për sipërfaqet nën sy, 

hije për sy, ajlajner, maskarë, shminkë për theksimin e syve, llak për thonjë, puder për 

fytyrë, të kuq për mollëza te faqeve, shtresa për shminka dhe korigjues, shtresa te lëngëta; 

preparate jo-medicinale për kujdesin e buzëve, të kuq për buzë, pastrues për buzë, mjete për  

rritjën e vëllimit të buzëve, shkëlqim për buzë, kufizues te buzëve, lapsa për buzë, krema 

për buzë, pastrues për fytyrë, krema hidratuese me ngjyrë,krema ushqyese, losione për 

lëkurë, mjete për eliminimin e shminkës, krema për fytyrë, krema për pastrim, gjele për 

pastrim, tonik për fytyrë, krema hidratuese, krema për trajtim të syve, pastrues fytyre; mjete 

për dëmtimin e lëkurës, puder për marrjen e ngjyrës bronz për lëkurë dhe fytyrë, pudra te 

përsosura, puder te ndritëshëm, komplete kozmetike te shminkave te cilët përbehën nga 

hijët për sy, të kuq për buzë, shkelqim buzësh, bronze, lapsa buzësh, maskara,te kuq për 

mollëza te faqeve dhe llakut te thonjëve.    

18   Çanta dore, çanta për te gjitha destinimet, çanta të mëdha, çanta te udhëtimit, çanta qe 

bahën mbi supe, çanta, çanta femrash, çanta postare,çanta për pelena te foshnjeve, çanta 

dore për mbrëmje, çanta te cilat mbahën rreth nujes se dorës, thasë për gjëra te ndryshme, 

çanta për qënë, çanta te cilat bahen rreth belit, çanta krahu, çanta sportive, çanta për 

ngarëkesa, valixhe dore, çanta për kompjuterë, akçanta,  çanta për ngarkesa, thasë për roba 

për udhëtim, valixhe për udhëtim, çanta plazhi, qese për blerje, çanta me uçkurë, 

kuleta,këllëf për çelsa, këllëf për kartela kreditore, çanta për kozmetikë –nesesere dhe çanta 

te cilat shitën te zbrazura, ombrella, çadra te diellit, kopërtina për pasaporta, kuleta për 

monedha metalikje, kopertina për çeqe dhe rripa.   



678 

 

25   Sytjena sportive, pantollona, funa, shorce, maica, maica te thurura,  bluza,maica pa 

mëngë,farmerka, xhaketa, pallto, fustane, roba,funa, shorce, roba sportive, roba darsme, 

Roba jo formale , roba solemne, roba formale, roba për gjimnastikë, roba për shtatëzëna,  

Roba sportive, roba për mprojtje nga dielli, fustana plazhi, roba për plazhë, penuare, roba 

për notim, shtrengues për formatizimin e trupit, mbeshtjellëse trupi, sytjena, korset,jelek 

grashë, mider, shtrengues për çorape, shtrengues, brekë, rrëshqitëse (rob ate poshtëme), 

brekë, nënkëmisha,rob ate poshtëme, jelek, kapela për bezboll, sheshire, shirita per kokë, 

kapela sportive, sheshire nga kashta, sheshira te diellit, kostume, kapela për notim, mbathje 

sportive, mbathje për plazhë,mbathje jo formale, mbathje për ,mbrëmje, mbathje për 

ushtrime, papuçe, çorapa, dorashka, dorashka pa gishta, mbeshtjellëse, çorapa dhe 

trikotazhe, çorapa deri ne gjunjë, hullahopka, çorapë për femra, çorapë të najllonit për 

gra/triko, penoare, rob ate poshtëme për gra, roba për pushim, robdëshambër, këmisha te 

fjetëjes,  këmisha nate, pizhama, roba për fjetëje, bluza dhe brekë njëpjëseshe (rob ate 

poshtëme per femra) dhe shamia.  

35   Sherbime te shitjeve me pakicë, sherbime te shitjeve me pakicë permes internetit  

dhe sherbimet e shitjes permes pageses me dorëzimin e mallit,te gjitha ne lëminë e robave  

duke përfshirë robat e poshtëme te femrave  dhe robat intime, galanteri lëkure, shtesa  

mode, stoli, mbathje, kozmetikë, produkte per kujdesin personal,syze, valixhe dhe produkte  

për shtëpi. 
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( 511 ) 3   Produkte për kujdesin personal dhe produkte parfumerie, kryesisht, ekstrakt 

parfemash, parfem, ujë kolonje, ujë toaleti, sprej i parfumosur për trup, freskues për trup ne 

formë spreje, sprej për trup,  piling për trup, shkumë për pastrim, gjel për dush, shampoo 

për trup, sapun për trup, yndyrë për trup, krema për trup, losione për trup, yndyrë për trup, 

losione për duer dhe krema duaresh; kozmetikë, kryesisht, korigjues për sipërfaqet nën sy, 

hije për sy, ajlajner, maskarë, shminkë për theksimin e syve, llak për thonjë, puder për 

fytyrë, të kuq për mollëza te faqeve, shtresa për shminka dhe korigjues, shtresa te lëngëta; 

preparate jo-medicinale për kujdesin e buzëve, të kuq për buzë, pastrues për buzë, mjete për  

rritjën e vëllimit të buzëve, shkëlqim për buzë, kufizues te buzëve, lapsa për buzë, krema 

për buzë, pastrues për fytyrë, krema hidratuese me ngjyrë,krema ushqyese, losione për 

lëkurë, mjete për eliminimin e shminkës, krema për fytyrë, krema për pastrim, gjele për 

pastrim, tonik për fytyrë, krema hidratuese, krema për trajtim të syve, pastrues fytyre; mjete 
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për dëmtimin e lëkurës, puder për marrjen e ngjyrës bronz për lëkurë dhe fytyrë, pudra te 

përsosura, puder te ndritëshëm, komplete kozmetike te shminkave te cilët përbehën nga 

hijët për sy, të kuq për buzë, shkelqim buzësh, bronze, lapsa buzësh, maskara,te kuq për 

mollëza te faqeve dhe llakut te thonjëve.    

18   Çanta dore, çanta për te gjitha destinimet, çanta të mëdha, çanta te udhëtimit, çanta qe 

bahën mbi supe, çanta, çanta femrash, çanta postare,çanta për pelena te foshnjeve, çanta 

dore për mbrëmje, çanta te cilat mbahën rreth nujes se dorës, thasë për gjëra te ndryshme, 

çanta për qënë, çanta te cilat bahen rreth belit, çanta krahu, çanta sportive, çanta për 

ngarëkesa, valixhe dore, çanta për kompjuterë, akçanta,  çanta për ngarkesa, thasë për roba 

për udhëtim, valixhe për udhëtim, çanta plazhi, qese për blerje, çanta me uçkurë, 

kuleta,këllëf për çelsa, këllëf për kartela kreditore, çanta për kozmetikë –nesesere dhe çanta 

te cilat shitën te zbrazura, ombrella, çadra te diellit, kopërtina për pasaporta, kuleta për 

monedha metalikje, kopertina për çeqe dhe rripa.   

25   Sytjena sportive, pantollona, funa, shorce, maica, maica te thurura,  bluza,maica pa 

mëngë,farmerka, xhaketa, pallto, fustane, roba,funa, shorce, roba sportive, roba darsme, 

Roba jo formale , roba solemne, roba formale, roba për gjimnastikë, roba për shtatëzëna,  

Roba sportive, roba për mprojtje nga dielli, fustana plazhi, roba për plazhë, penuare, roba 

për notim, shtrengues për formatizimin e trupit, mbeshtjellëse trupi, sytjena, korset,jelek 

grashë, mider, shtrengues për çorape, shtrengues, brekë, rrëshqitëse (rob ate poshtëme), 

brekë, nënkëmisha,rob ate poshtëme, jelek, kapela për bezboll, sheshire, shirita per kokë, 

kapela sportive, sheshire nga kashta, sheshira te diellit, kostume, kapela për notim, mbathje 

sportive, mbathje për plazhë,mbathje jo formale, mbathje për ,mbrëmje, mbathje për 

ushtrime, papuçe, çorapa, dorashka, dorashka pa gishta, mbeshtjellëse, çorapa dhe 

trikotazhe, çorapa deri ne gjunjë, hullahopka, çorapë për femra, çorapë të najllonit për 

gra/triko, penoare, rob ate poshtëme për gra, roba për pushim, robdëshambër, këmisha te 

fjetëjes,  këmisha nate, pizhama, roba për fjetëje, bluza dhe brekë njëpjëseshe (rob ate 

poshtëme per femra) dhe shamia.  

35   Sherbime te shitjeve me pakicë, sherbime te shitjeve me pakicë permes internetit  

dhe sherbimet e shitjes permes pageses me dorëzimin e mallit,te gjitha ne lëminë e robave  

duke përfshirë robat e poshtëme te femrave  dhe robat intime, galanteri lëkure, shtesa  

mode, stoli, mbathje, kozmetikë, produkte per kujdesin personal,syze, valixhe dhe produkte 

për shtëpi.   
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( 511 ) 3   Produkte për kujdesin personal dhe produkte parfumerie, kryesisht, ekstrakt 

parfemash, parfem, ujë kolonje, ujë toaleti, sprej i parfumosur për trup, freskues për trup ne 

formë spreje, sprej për trup,  piling për trup, shkumë për pastrim, gjel për dush, shampoo 

për trup, sapun për trup, yndyrë për trup, krema për trup, losione për trup, yndyrë për trup, 

losione për duer dhe krema duaresh; kozmetikë, kryesisht, korigjues për sipërfaqet nën sy, 

hije për sy, ajlajner, maskarë, shminkë për theksimin e syve, llak për thonjë, puder për 

fytyrë, të kuq për mollëza te faqeve, shtresa për shminka dhe korigjues, shtresa te lëngëta; 

preparate jo-medicinale për kujdesin e buzëve, të kuq për buzë, pastrues për buzë, mjete për  

rritjën e vëllimit të buzëve, shkëlqim për buzë, kufizues te buzëve, lapsa për buzë, krema 

për buzë, pastrues për fytyrë, krema hidratuese me ngjyrë,krema ushqyese, losione për 

lëkurë, mjete për eliminimin e shminkës, krema për fytyrë, krema për pastrim, gjele për 

pastrim, tonik për fytyrë, krema hidratuese, krema për trajtim të syve, pastrues fytyre; mjete 

për dëmtimin e lëkurës, puder për marrjen e ngjyrës bronz për lëkurë dhe fytyrë, pudra te 

përsosura, puder te ndritëshëm, komplete kozmetike te shminkave te cilët përbehën nga 

hijët për sy, të kuq për buzë, shkelqim buzësh, bronze, lapsa buzësh, maskara,te kuq për 

mollëza te faqeve dhe llakut te thonjëve.    

18   Çanta dore, çanta për te gjitha destinimet, çanta të mëdha, çanta te udhëtimit, çanta qe 

bahën mbi supe, çanta, çanta femrash, çanta postare,çanta për pelena te foshnjeve, çanta 

dore për mbrëmje, çanta te cilat mbahën rreth nujes se dorës, thasë për gjëra te ndryshme, 

çanta për qënë, çanta te cilat bahen rreth belit, çanta krahu, çanta sportive, çanta për 

ngarëkesa, valixhe dore, çanta për kompjuterë, akçanta,  çanta për ngarkesa, thasë për roba 

për udhëtim, valixhe për udhëtim, çanta plazhi, qese për blerje, çanta me uçkurë, 

kuleta,këllëf për çelsa, këllëf për kartela kreditore, çanta për kozmetikë –nesesere dhe çanta 

te cilat shitën te zbrazura, ombrella, çadra te diellit, kopërtina për pasaporta, kuleta për 

monedha metalikje, kopertina për çeqe dhe rripa.   

25   Sytjena sportive, pantollona, funa, shorce, maica, maica te thurura,  bluza,maica pa 

mëngë,farmerka, xhaketa, pallto, fustane, roba,funa, shorce, roba sportive, roba darsme, 

Roba jo formale , roba solemne, roba formale, roba për gjimnastikë, roba për shtatëzëna,  

Roba sportive, roba për mprojtje nga dielli, fustana plazhi, roba për plazhë, penuare, roba 

për notim, shtrengues për formatizimin e trupit, mbeshtjellëse trupi, sytjena, korset,jelek 

grashë, mider, shtrengues për çorape, shtrengues, brekë, rrëshqitëse (rob ate poshtëme), 

brekë, nënkëmisha,rob ate poshtëme, jelek, kapela për bezboll, sheshire, shirita per kokë, 

kapela sportive, sheshire nga kashta, sheshira te diellit, kostume, kapela për notim, mbathje 

sportive, mbathje për plazhë,mbathje jo formale, mbathje për ,mbrëmje, mbathje për 

ushtrime, papuçe, çorapa, dorashka, dorashka pa gishta, mbeshtjellëse, çorapa dhe 

trikotazhe, çorapa deri ne gjunjë, hullahopka, çorapë për femra, çorapë të najllonit për 

gra/triko, penoare, rob ate poshtëme për gra, roba për pushim, robdëshambër, këmisha te 

fjetëjes,  këmisha nate, pizhama, roba për fjetëje, bluza dhe brekë njëpjëseshe (rob ate 

poshtëme per femra) dhe shamia.  

35   Sherbime te shitjeve me pakicë, sherbime te shitjeve me pakicë permes internetit  

dhe sherbimet e shitjes permes pageses me dorëzimin e mallit,te gjitha ne lëminë e robave  

duke përfshirë robat e poshtëme te femrave  dhe robat intime, galanteri lëkure, shtesa  

mode, stoli, mbathje, kozmetikë, produkte per kujdesin personal,syze, valixhe dhe produkte  

për shtëpi.   
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(540)   

 

 

( 511 ) 3   Produkte për kujdesin personal dhe produkte parfumerie, kryesisht, ekstrakt 

parfemash, parfem, ujë kolonje, ujë toaleti, sprej i parfumosur për trup, freskues për trup ne 

formë spreje, sprej për trup,  piling për trup, shkumë për pastrim, gjel për dush, shampoo 

për trup, sapun për trup, yndyrë për trup, krema për trup, losione për trup, yndyrë për trup, 

losione për duer dhe krema duaresh; kozmetikë, kryesisht, korigjues për sipërfaqet nën sy, 

hije për sy, ajlajner, maskarë, shminkë për theksimin e syve, llak për thonjë, puder për 

fytyrë, të kuq për mollëza te faqeve, shtresa për shminka dhe korigjues, shtresa te lëngëta; 

preparate jo-medicinale për kujdesin e buzëve, të kuq për buzë, pastrues për buzë, mjete për  

rritjën e vëllimit të buzëve, shkëlqim për buzë, kufizues te buzëve, lapsa për buzë, krema 

për buzë, pastrues për fytyrë, krema hidratuese me ngjyrë,krema ushqyese, losione për 

lëkurë, mjete për eliminimin e shminkës, krema për fytyrë, krema për pastrim, gjele për 

pastrim, tonik për fytyrë, krema hidratuese, krema për trajtim të syve, pastrues fytyre; mjete 

për dëmtimin e lëkurës, puder për marrjen e ngjyrës bronz për lëkurë dhe fytyrë, pudra te 

përsosura, puder te ndritëshëm, komplete kozmetike te shminkave te cilët përbehën nga 

hijët për sy, të kuq për buzë, shkelqim buzësh, bronze, lapsa buzësh, maskara,te kuq për 

mollëza te faqeve dhe llakut te thonjëve.    

18   Çanta dore, çanta për te gjitha destinimet, çanta të mëdha, çanta te udhëtimit, çanta qe 

bahën mbi supe, çanta, çanta femrash, çanta postare,çanta për pelena te foshnjeve, çanta 

dore për mbrëmje, çanta te cilat mbahën rreth nujes se dorës, thasë për gjëra te ndryshme, 

çanta për qënë, çanta te cilat bahen rreth belit, çanta krahu, çanta sportive, çanta për 

ngarëkesa, valixhe dore, çanta për kompjuterë, akçanta,  çanta për ngarkesa, thasë për roba 

për udhëtim, valixhe për udhëtim, çanta plazhi, qese për blerje, çanta me uçkurë, 

kuleta,këllëf për çelsa, këllëf për kartela kreditore, çanta për kozmetikë –nesesere dhe çanta 

te cilat shitën te zbrazura, ombrella, çadra te diellit, kopërtina për pasaporta, kuleta për 

monedha metalikje, kopertina për çeqe dhe rripa.   

25   Sytjena sportive, pantollona, funa, shorce, maica, maica te thurura,  bluza,maica pa 

mëngë,farmerka, xhaketa, pallto, fustane, roba,funa, shorce, roba sportive, roba darsme, 

Roba jo formale , roba solemne, roba formale, roba për gjimnastikë, roba për shtatëzëna,  

Roba sportive, roba për mprojtje nga dielli, fustana plazhi, roba për plazhë, penuare, roba 

për notim, shtrengues për formatizimin e trupit, mbeshtjellëse trupi, sytjena, korset,jelek 

grashë, mider, shtrengues për çorape, shtrengues, brekë, rrëshqitëse (rob ate poshtëme), 

brekë, nënkëmisha,rob ate poshtëme, jelek, kapela për bezboll, sheshire, shirita per kokë, 
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kapela sportive, sheshire nga kashta, sheshira te diellit, kostume, kapela për notim, mbathje 

sportive, mbathje për plazhë,mbathje jo formale, mbathje për ,mbrëmje, mbathje për 

ushtrime, papuçe, çorapa, dorashka, dorashka pa gishta, mbeshtjellëse, çorapa dhe 

trikotazhe, çorapa deri ne gjunjë, hullahopka, çorapë për femra, çorapë të najllonit për 

gra/triko, penoare, rob ate poshtëme për gra, roba për pushim, robdëshambër, këmisha te 

fjetëjes,  këmisha nate, pizhama, roba për fjetëje, bluza dhe brekë njëpjëseshe (rob ate 

poshtëme per femra) dhe shamia.  

35   Sherbime te shitjeve me pakicë, sherbime te shitjeve me pakicë permes internetit  

dhe sherbimet e shitjes permes pageses me dorëzimin e mallit,te gjitha ne lëminë e robave  

duke përfshirë robat e poshtëme te femrave  dhe robat intime, galanteri lëkure, shtesa  

mode, stoli, mbathje, kozmetikë, produkte per kujdesin personal,syze, valixhe dhe produkte  

për shtëpi.  
 

 

(111)  14147 

(151)  23/04/2015 

(181)  21/11/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1181 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Henri Bendel Inc. 

 666 Fifth Avenue, 4th Floor, New York,  

New York 1010, US 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  HENRI BENDEL 

 

 
 

 

( 511 ) 14   Metale fisnike dhe legurat e tyre dhe produkte nga metalet fisnike ose të 

mbështjellura me to, të cilët nuk janë të përfshirë në klasë tjera; stoli, bizhuteri, guar të 

çmuar; instrumente kronomrtrike dhe orëtarësh.   

18   Lëkurë,  emitim lëkure, produkte të punuara nga këto material të cilët nuk janë 

përfshirë në klasë tjera; lëkurë shtazore, lëkurë me qime; valixhe dhe çanta të udhëtimit; 

ombredha dhe çadra  dielli; shkop për hecje; kamxhik, mallëra te saraçëve dhe shala të 

kuajve.   

35   Publikimi; udhëheqja e punëve; administrimi afarist; punët e zyrës.   
 

 

(111)  14090 

(151)  23/04/2015 

(181)  22/11/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1195 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  The H. D. Lee Company, Inc. 

3411 Silverside Road  Wilmington, DE 

19810, US 

(540)   
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 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 511 ) 35   Sherbime të cilat lidhen me objektet për shitjen me pakicë; sherbime të cilat 

lidhen me shitoret për shitje on-line; ofrimi i informatave të cilat lidhen me konsumatorë 

dhe distributerë nëpërmjet internetit.   

 

 

(111)  14214 

(151)  24/04/2015 

(181)  22/11/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1196 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  The H. D. Lee Company, Inc 

     3411 Silverside Road  Wilmington, DE 

19810, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 25   Veshje, mbathje, mbulesa koke.   

 

 

(111)  13714 

(151)  04/12/2014 

(181)  26/11/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1205 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  ŠKODA INVESTMENT A a.s. 

   Václavské nám. 837/11  110 00 Praha 1, 

CZ 

 (740)  Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates"    Kodra e Diellit Rr. 

1 lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)    

 

 

 

( 511 ) 12   Automjete për transport publik, aparaturë për tërheqje tokësore, autobusë dhe 

pjesë të makinave metro (përjashtuar autibusët me karrocë); automjete hekurudhore, 

veçanërisht lokomotivat, vagonët në trenat me lokomotivë, njësitë elektrike të hekurudhës, 

vetura me motor (diesel) de njësitë e hekurudhave, pjesët, komponentëve dhe aksesorëve të 

tyre.   

37   Montim, vënia në veprim, servisimi, mirëmbajtja, riparimi, rindërtimi dhe modernizimi 

i tokës dhe automjeteve metro (me përjashtim të automobilave) dhe paisjeve të transportit, 
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pjesëve, componentëve dhe aksesorëve të tyre. 

42   Konsultativ dhe aktivitete të inxhinierisë në fushën e inxhinierisë për transport, 

hulumtim, zhvillim, dizajn dhe ndërtim në tokë  dhe automjeteve metro (me përjashtim të 

automobilave) dhe paisjeve të transportit, pjesëve, componentëve dhe aksesorëve të tyre; 

Testimet, matjet dhe analizat lidhur me tokën dhe automjeteve metro (me përjashtim të 

automobilave) dhe paisjeve të transportit, pjesëve, componentëve dhe aksesorëve të tyre. 
 

 

(111)  14055 

(151)  22/04/2015 

(181)  29/11/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1218 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  PODRAVKA d.d. 

Ante Starţeviša 32  48000 KOPRIVNICA, 

HR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  VEGETA 

 

 
 

 

( 511 ) 16   Letër, kartuç dhe produkte nga këto, të cilët nuk janë përfshirë në klasë tjera; 

gjëra të shtypura; material për libërlidhje; fotografi; material për zyre; ngjitëse për amvisni 

dhe perdorim në zyre; material artistik; brushëza; makina të shkrimit dhe rekuizite te zyres 

(përpos mobileve); material per aftësim dhe mësim (përpos aparateve); material plastik 

material për paketim (i cili nuk është përfshirë në klasë tjerase); gërma të shtypit; klishe.     

29   Mish, peshk, shtazë dhe shtazë gjahu; përpunime të mishit; fruta dhe perime te 

konservuara, ziera  dhe thara; xhelatinë, gjemë, kompote; vezë, qumësht dhe produkte te 

qumështit; vaj dhe ushqim për ngrënje.     

30   Kafe, çaj, kakao, sheçer, oriz, tapioke, sago, zavëndësues të kafës; miell dhe produkte 

nga drithërat, bukë, kollaçe, ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë, tharëm, pluhur për 

pjekurina; krip, mustardë; uthull, salcë (si melmesë); melmesa; akull.    

31   Produkte dhe farëra për bujqësi, kopshtari dhe pyllëtari të cilët nuk janë përfshirë në 

tjera; shtazë të gjalla; fruta dhe perime te freskëta; farëra, bimë dhe lule natyrale; ushqim 

për shtazë, ëmbëltues.   

35   Publikimi; udhëheqëja e punëvea; administratimi afarist; punët e zyrës.    

41   Shërbime te edukimit; pergaditja e aftësimit;   defrimi;  aktivitete sportive dhe 

kulturore.    

42   Sherbime shkencore dhe teknologjike dhe hulumtimi dhe projektimi lidhur me 

shërbimet e cekura; shërbimet e analizave industriale dhe hulumtimet; projektimi dhe  

zhvillimi i harduerit  dhe softuerit kompjuterik; sherbime juridike   

43   Shërbime të sigurimit të ushqimit dhe pijeve; vendosja e përkohëshme.   
 

 

(111)  14243 

(151)  24/04/2015 

(181)  29/11/2022 

(540)    
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(210)  KS/M/ 2012/1226 

(526 )  

(591)   - 

(300)  123923342  30/05/2012  FR 

(732)  SOCIETE COOPERATIVE 

AGRICOLE LIMAGRAIN (a French 

corporation)   Rue Limagrain 63720 

CHAPPES, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

 

 

( 511 ) 44   Shërbimet në bujqësi, kopshtari dhe pylltari, kryesisht këshillimet nga lëmia e 

bujqësisë, kopshtarisë dhe pylltarisë, këshilla për trajtimin e farërave, këshillat për bujqësi, 

kopshtari dhe trajtimin e dheut në pylltari; këshilla në lidhje me praktikat e kultivimit, për 

kultivimin e planteve dhe për menaxhimin e bagëtive; shërbimet për shkatërrimin e 

parazitëve dhe parazitëve nga fusha e bujqësisë, kopshtarisë dhe pylltarisë; shërbimet për 

shkatërrimin e barërave të këqija; këshillat për shkatërrimin e parazitëve dhe verminëve nga 

fusha e bujqësisë, kopshtarisë dhe pylltarisë; këshilla për zhdukjen e barërave të këqija; 

këshilla për ushqim të kafshëve; shërbimet e analizave të farërave të misrit dhe të ndonjë 

produkti tjetër silazh. ”   
 
 

(111)  14353 

(151)  27/04/2015 

(181)  29/11/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1227 

(526 )  

(591)    

(300)  123938943  03/08/2012  FR 

(732)  MERIAL  (a French corporation) 29 

avenue Tony Garnier 69007 LYON, FR 

 (740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Armend Daci" Nr. 16, Prishtinë 
 

(540)  CONFIGARD 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate veterinarike; produkte veterinarike antiparazite.   
 

 

(111)  14199 

(151)  24/04/2015 

(181)  29/11/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1228 

(526 )  

(591)   E bardhë, e kuqe, e verdhë, rozë dhe e 

zezë 

(300)  Z-201271236  21/09/2012  SI 

(732)  DROGA KOLINSKA, Ţivilska 

industrija, d.d. Kolinska ulica 1 1544 

Ljubljana, SI 

(540)    
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 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"    Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 511 ) 32   Ujë mineral dhe i gazuardhe pije tjera joalkoholike; pije freskuese frutash dhe 

lëngje frutash; shurupe dhe preparate tjera për pregatitjen e pijeve freskuese; ujë, aperitivë 

joalkoholik; esenca për pregatitjen e pijeve joalkoholike; koktele joalkoholike, malta nga 

bimët; pije freskuese e aromatizuar e bazuar në ujë, pije freskuese e aromatizuar bazuar në 

fruta, pije freskuese bazuar në ekstrakte frutash. 

33   Pije freskuese alkoholike; koktele, aperitiva.    

35   Shpallje; managjim biznesi; administrim biznesi; distribuim të mostrave; shitje me 

shimicë dhe pakicë e ujit mineral, ujit të gazuar, pijeve joalkoholike, pije frutash, lëngje 

frutash, shurupe dhe preparate tjera për pregatitjen e pijeve freskuese, ujë, aperitivave 

joalkoholik, esencave për preagatitjen e pijeve pijeve freskuese, kokteleve joalkoholike, 

maltit bimor, pije freskuese të aormatizuara bazuar në ujë, pije freskuese të aromatizuara 

bazuar në fruta, pije freskuese e aromatizuara bazuar në ekstrakte të frutave, pije freskuese 

alkoholike, koktele, aparitive.   
 

 

(111)  14232 

(151)  24/04/2015 

(181)  30/11/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1229 

(526 )  

(591)   - 

(300)  MI2012C005825  06/06/2012  IT 

(732)  OVIESSE S.p.A. 

 Via Terraglio, 17, I-30174 Venezia Mestre 

(VE), IT 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)    

 

 

 

 

( 511 ) 18   Lëkurë dhe imitimi i lëkurës, dhe produkte të punuara nga këto materiale dhe të 

cilat nuk përfshihen në klasa tjera kryesisht çanta dore, çanta shpinde, çanta për supe, çanta 

për ngarkesa, çanta shkollë, trasta shpine për nxënës shkolle, ëanta për pllazhë, çanta për 

rroba udhëtim, çanta sportive, çanta natë, çantë këpucësh për udhëtim, qeska për kartela 

biznesi, çanta, qeska, kuleta, kutija për kartela kreditore, mbajtës të bllokut të qeqeve, trasta 

shpine, thasë shpine, pako (thasë)  për mbeutrina, hobe për mbartjen e foshnjeve, thasë për 

mbartjen e fëmijve, pako për fëmijë, qeska çelësash, thasë për tregëtim, thasë për tualet (të 

shitur të thatë), çantë tualeti ( e shitur e zbrazët), ; lëkurë kafshësh, gëzof; trasta dhe valigje 

udhëtimi, valigje, komplete nga lëkura për udhëtim, çanta dore, valigje; ombrella, ombrella 

kundër diellit; bastun për ecje; kamxhik, rripa dhe takëme shalurimi.   

25   Veshje (rroba), mbathje, mbulesa koke; veshje, mbathje dhe mbulesa koke për burra, 

gra, fëmijë dhe beba; të veshura të brendshme, rroba nate, rroba pllazhi për bura, gra, 

fëmijë dhe beba; elemente për vehsje (rroba), posaqërisht shalla, dorëza, dorashka, rripa, 

kravata, çarapa të gjata, çarapa, lidhëse, hullahopke, ngrohëse për trup, rroba banjoje.   
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35   Reklama; managjim biznesi; administrim biznesi; prezentim  i produkteve dhe 

sherbimeve në të gjitha mjete e komunikimit për shitje; shitje me pakicë dhe shitje onlajne 

të produkteve kozmetike, parfumeri, preparate për trajtiomin e trupit dhe të flokëve, stoli, 

instrumente horologjike dhe kronometrike, lëkurë dhe imitim i lëkurës, trasta dhe valigje 

udhëtimi, ombrella dhe ombrell adielli, veshje, mbathje, mbulesa koke për burra, gra dhe 

femijë dhe elemnet personale, managjim i depove, shitioreve dhe outleteve; sherbime 

këshillim për  managjimi të biznesit lidhur me franshizën, ofrimi i infromatave për biznese 

lidhur me franshizim; organizmi, implementimi managjimi dhe mbikëqyrja e shemave të 

lojalitetit të konsumatorëve, shemave të rikthimit të konsumatorëve, shemave të nxitjes së 

konsumatorëve, kyqjes nëpërmjet të internetit; arranzhimi i prezentimeve  të veshe 

mbathjeve me qëllim promovimi.   

41   Organizimi i garave (konkurencës) artistike; akademi për stilistë; arranzhimi i kurseve 

dhe seminareve në sektorin e dizajnit të fashonerisë; pxërcjellja e laboratorive (puntorive ) 

në sektorin e dizajnit të fashonerisë; fotografim (raportime); arranzhimi i shou programeve 

për reklamë.   

42   Dizajni i rrobave; dizajni i dresave; dizajni i arteve grafike;dizajni i interiorit; dizajni i 

elemnteve të fashonerisë; dizajni i paketimeve; stilizimi (dizajni industrial); konsultime nga 

lëmia e dizajnit të veshmbathjeve; dizajni i interierit për sektorin e shitjes me pakicë.   
 

 

(111)  14233 

(151)  24/04/2015 

(181)  30/11/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1230 

(526 )  

(591)    

(300)  MI2012C005826  06/06/2012  IT 

(732)  OVIESSE S.p.A. 

Via Terraglio, 17, I-30174 Venezia Mestre 

(VE), IT 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"    Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  OVS FASHION FOR YOUNG 

GENERATION   

 

 
 

 

( 511 ) 18   Lëkurë dhe imitimi i lëkurës, dhe produkte të punuara nga këto materiale dhe të 

cilat nuk përfshihen në klasa tjera kryesisht çanta dore, çanta shpinde, çanta për supe, çanta 

për ngarkesa, çanta shkollë, trasta shpine për nxënës shkolle, ëanta për pllazhë, çanta për 

rroba udhëtim, çanta sportive, çanta natë, çantë këpucësh për udhëtim, qeska për kartela 

biznesi, çanta, qeska, kuleta, kutija për kartela kreditore, mbajtës të bllokut të qeqeve, trasta 

shpine, thasë shpine, pako (thasë)  për mbeutrina, hobe për mbartjen e foshnjeve, thasë për 

mbartjen e fëmijve, pako për fëmijë, qeska çelësash, thasë për tregëtim, thasë për tualet (të 

shitur të thatë), çantë tualeti ( e shitur e zbrazët), ; lëkurë kafshësh, gëzof; trasta dhe valigje 

udhëtimi, valigje, komplete nga lëkura për udhëtim, çanta dore, valigje; ombrella, ombrella 

kundër diellit; bastun për ecje; kamxhik, rripa dhe takëme shalurimi.   

25   Veshje (rroba), mbathje, mbulesa koke; veshje, mbathje dhe mbulesa koke për burra, 

gra, fëmijë dhe beba; të veshura të brendshme, rroba nate, rroba pllazhi për bura, gra, 

fëmijë dhe beba; elemente për vehsje (rroba), posaqërisht shalla, dorëza, dorashka, rripa, 
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kravata, çarapa të gjata, çarapa, lidhëse, hullahopke, ngrohëse për trup, rroba banjoje. 

35   Reklama; managjim biznesi; administrim biznesi; prezentim  i produkteve dhe 

sherbimeve në të gjitha mjete e komunikimit për shitje; shitje me pakicë dhe shitje onlajne 

të produkteve kozmetike, parfumeri, preparate pËër trajtiomin e trupit dhe të flokëve, stoli, 

instrumente horologjike dhe kronometrike, lëkurë dhe imitim i lëkurës, trasta dhe valigje 

udhëtimi, ombrella dhe ombrell adielli, veshje, mbathje, mbulesa koke për burra, gra dhe 

femijë dhe elemnet personale, managjim i depove, shitioreve dhe outleteve; sherbime 

këshillim për  managjimi të biznesit lidhur me franshizën, ofrimi i infromatave për biznese 

lidhur me franshizim; organizmi, implementimi managjimi dhe mbikëqyrja e shemave të 

lojalitetit të konsumatorëve, shemave të rikthimit të konsumatorëve, shemave të nxitjes së 

konsumatorëve, kyqjes nëpërmjet të internetit; arranzhimi i prezentimeve  të veshe 

mbathjeve me qëllim promovimi.   

41   Organizimi i garave (konkurencës) artistike; akademi për stilistë; arranzhimi i kurseve 

dhe seminareve në sektorin e dizajnit të fashonerisë; pxërcjellja e laboratorive (puntorive ) 

në sektorin e dizajnit të fashonerisë; fotografim (raportime); arranzhimi i shou programeve 

për reklamë.   

42   Dizajni i rrobave; dizajni i dresave; dizajni i arteve grafike;dizajni i interiorit; dizajni i 

elemnteve të fashonerisë; dizajni i paketimeve; stilizimi (dizajni industrial); konsultime nga 

lëmia e dizajnit të veshmbathjeve; dizajni i interierit për sektorin e shitjes me pakicë.    
 

 

(111)  14239 

(151)  24/04/2015 

(181)  30/11/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1231 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  La Senza Corporation 

1608 St. Regis Boulevard  Dorval Quebec 

H9P 1H6   , CA 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  LA SENZA  

 

 
 

 

( 511 ) 3   Mjete për zbardhim dhe substance tjera për përdorim në lavantëri; preparate për 

pastrim,lustrim, gërryerje dhe imtësim; sapun; parfumeri, vaj eterik, kozmetikë, losione për 

flokë; pasta për pastrimin e dhëmbëve.   
 

 

(111)  14344 

(151)  27/04/2015 

(181)  03/12/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1236 

(526 )  

(591)    

(300)   

 

(540)  ICY HOT 

 

 
 

 



689 

 

(732)  CHATTEM INC. 

 1715 West 38th Street  Chattanooga, 

Tennessee 37409, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

( 511 ) 5   Balsam analgjezik; eliminues i dhimbjes lokale   

10   Jastëk për eliminimin e dhimbjeve lokale për lehtësimin e dhimbjeve dhe për qëllime 

terapeutike; fasha me ngrohtësi që aktivizohet në mënyrë kimime për qëllime terapeutike; 

mbështjellëse që lëshojnë ngrohtësi dhe mbështjellëse të ngrohura për qëllime terapeutike; 

mbështjellëse për përforcim dhe ngjeshje terapeutike dhe fasha për shtypje; mbështjellëse 

dhe fasha për nyje; përforcime për gjymtyrë dhe nyje për qëllime mjekësore.   
 

 

(111)  14074 

(151)  23/04/2015 

(181)  04/12/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1240 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  TEDDY S.p.A. 

VIA CORIANO 58 – GROS RIMINI 

BLOCCO 97 47924 RIMINI   , IT 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 

(540)  MIA TERRANOVA 

 

 
 

 

( 511 ) 25   Rroba, rroba për foshnje, penuare-rabdishan, kostum për larje, rripa (rroba), 

kollare, shamia për kokë, dorashka (rroba), ndresa, pizhama, këmisha të fjetëjës, çorapë (të 

gjata), hulla-hopka, shalla, shamia; mbathje; mbeshtjëllëse koke.   
 

 

(111)  14342 

(151)  27/04/2015 

(181)  05/12/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1257 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  CHATTEM INC 

  1715 West 38th Street Chattanooga, 

Tennessee 37409, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 5   Balsam analgjezik; eliminues i dhimbjes lokale  

10   Jastëk për eliminimin e dhimbjeve lokale për lehtësimin e dhimbjeve dhe për qëllime 



690 

 

terapeutike; fasha me ngrohtësi që aktivizohet në mënyrë kimike për qëllime terapeutike; 

mbështjellëse që lëshojnë ngrohtësi dhe mbështjellëse të ngrohura për qëllime terapeutike; 

mbështjellëse për përforcim dhe ngjeshje terapeutike dhe fasha për shtypje; mbështjellëse 

dhe fasha për nyje; përforcime për gjymtyrë dhe nyje për qëllime mjekësore   
 

 

(111)  14343 

(151)  27/04/2015 

(181)  06/12/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1260 

(526 )  

(591)    

(300)  62024/2012  08/10/2012  CH 

(732)  Japan Tobacco Inc. 

  2-2-1 Toranomon, Minato-ku, Tokyo, JP 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 34   Duhan i përpunuar dhe i  papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llullë, duhan 

për pështillet me dorë, duhan pluhur i ashtuquajtur “snus”); cigare, puro; substance për pirje 

të shitura ndaras apo të përziera me duhan, asnjëra për përdorim medicinal apo për qëllime 

terapeutike; duhan për nuhatje (snuff); artikuj për duhanpirësa të përfshira  në klasën 34; 

letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse   
 

 

(111)  13953 

(151)  21/04/2015 

(181)  07/12/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1275 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON 

   (New Jersey corporation ) One Johnson & 

Johnson Plaza New Brunswick, New Jersey, 

US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"     Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  EMOTIVYST 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike për perdorim te njerëzit   
 

 

(111)  14237 

(151)  24/04/2015 

(181)  10/12/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1276 

(526 )  

(540)  TRULEX 
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(591)    

(300)   

(732)  FATON RRMOKU 

            Rr. Haxhi Zeka 84, Prishtinë, KS 

 (740)    

 
 

( 511 ) 3   Preparate zbardhëz dhe lëndë të tjera për përdorim lavanderie; prepararte 

pastrues, llustrues, krrues dhe gërryes; sapunë; parfume, esencë vajrash, lëndë kozmetike, 

locione flokësh; pluhur dhëmbësh  

5   Preparate farmacautike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; lëndë 

dietike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për foshnjat; allçi, materiale për 

fashatim, fasho menstruacionesh, pambuk absorbues, pelena sanitare, peshqira sanitarë, 

preparate freskues te ajrit, preparate  shkatërrues parazitësh, sfungjera  trajtues, materiale 

për mbushjen e dhëmbëve, parafinë dentare; dizinfektantë; preparate për shkatërrimin e 

parazitëve; fungicide, herbicideve    

16   Letër, letër higjenike, letër paketimi, peceta bebesh prej letre dhe celuloze një 

përdorimshe, peceta prej letre për heqjen e tualetit, peceta tavoline prej letre, pelena bebesh 

prej letre dhe celuloze një përdorimshe, pelena - mbathje bebesh prej letre dhe celuloze një 

përdorimshe, peshqirë fytyre prej letre, peshqirë prej letre, karton dhe mallra të prodhuara 

prej këtyre materialeve që nuk janë përfshihen në klasa të tjera; materiale të shtypura; 

material për lidhje librash; fotografi; artikuj shkrimi; ngjitës për qëllime kancelarie ose 

shtëpie; materiale artistësh; furça bojërash; makina shkrimi dhe artikuj të nevojshëm zyre 

(përveç orendive); materiale udhëzuese dhe mësimdhënie (përveç aparateve); materiale 

plastike për paketim (që nuk përfshihen në klasa të tjera); modele stampuese; kallëpe 

stampimi    

24   Tekstilet dhe artikuj tekstili të papërfshirë në klasa të tjera; peshqirë banjoje, përvec 

veshjesh peshqirë fytyre prej tekstili, mbulesa shtrati dhe tavoline   

35   Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre   
 
 

(111)  14235 

(151)  24/04/2015 

(181)  10/12/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1277 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  FATON RRMOKU 

            Rr, Haxhi Zeka 84, Prishtinë, KS 

 (740)    

            
 

(540)  ERA 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Preparate zbardhëz dhe lëndë të tjera për përdorim lavanderie; prepararte 

pastrues, llustrues, krrues dhe gërryes; sapunë; parfume, esencë vajrash, lëndë kozmetike, 

locione flokësh; pluhur dhëmbësh 

5   Preparate farmacautike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; lëndë 
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dietike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për foshnjat; allçi, materiale për 

fashatim, fasho menstruacionesh, pambuk absorbues, pelena sanitare, peshqira sanitarë, 

preparate freskues te ajrit, preparate  shkatërrues parazitësh, sfungjera  trajtues, materiale 

për mbushjen e dhëmbëve, parafinë dentare; dizinfektantë; preparate për shkatërrimin e 

parazitëve; fungicide, herbicideve    

16   Letër, letër higjenike, letër paketimi, peceta bebesh prej letre dhe celuloze një 

përdorimshe, peceta prej letre për heqjen e tualetit, peceta tavoline prej letre, pelena bebesh 

prej letre dhe celuloze një përdorimshe, pelena - mbathje bebesh prej letre dhe celuloze një 

përdorimshe, peshqirë fytyre prej letre, peshqirë prej letre, karton dhe mallra të prodhuara 

prej këtyre materialeve që nuk janë përfshihen në klasa të tjera; materiale të shtypura; 

material për lidhje librash; fotografi; artikuj shkrimi; ngjitës për qëllime kancelarie ose 

shtëpie; materiale artistësh; furça bojërash; makina shkrimi dhe artikuj të nevojshëm zyre 

(përveç orendive); materiale udhëzuese dhe mësimdhënie (përveç aparateve); materiale 

plastike për paketim (që nuk përfshihen në klasa të tjera); modele stampuese; kallëpe 

stampimi    

24   Tekstilet dhe artikuj tekstili të papërfshirë në klasa të tjera; peshqirë banjoje, përvec 

veshjesh peshqirë fytyre prej tekstili, mbulesa shtrati dhe tavoline   

35   Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre   
 

 

(111)  14286 

(151)  27/04/2015 

(181)  10/12/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1278 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  FATON RRMOKU 

            Rr. Haxhi Zeka 84, Prishtinë, KS 

 (740)    

            
 

(540)  MAXIMIUM 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Preparate zbardhëz dhe lëndë të tjera për përdorim lavanderie; prepararte 

pastrues, llustrues, krrues dhe gërryes; sapunë; parfume, esencë vajrash, lëndë kozmetike, 

locione flokësh; pluhur dhëmbësh    

5   Preparate farmacautike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; lëndë 

dietike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për foshnjat; allçi, materiale për 

fashatim, fasho menstruacionesh, pambuk absorbues, pelena sanitare, peshqira sanitarë, 

preparate freskues te ajrit, preparate  shkatërrues parazitësh, sfungjera  trajtues, materiale 

për mbushjen e dhëmbëve, parafinë dentare; dizinfektantë; preparate për shkatërrimin e 

parazitëve; fungicide, herbicideve  

16   Letër, letër higjenike, letër paketimi, peceta bebesh prej letre dhe celuloze, një 

përdorimshe, peceta prej dhe celuloze një përdorimshe per bebe, pecete prej letre për 

heqjen e tualetit, peceta tavoline prej letre, pelena bebesh prej letre dhe celuloze, një 

përdorimshe, pelena - mbathje për bebe prej letre dhe celuloze, një përdorimshe, peshqirë 

fytyre prej letre, peshqirë prej letre, karton dhe mallra të prodhuara prej këtyre materialeve 

që nuk janë përfshihen në klasa të tjera; materiale të shtypura; material për lidhje librash; 
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fotografi; artikuj shkrimi; ngjitës për qëllime kancelarie ose shtëpie; materiale artistësh; 

furça bojërash; makina shkrimi dhe artikuj të nevojshëm zyre (përveç orendive); materiale 

udhëzuese dhe mësimdhënie (përveç aparateve); materiale plastike për paketim (që nuk 

përfshihen në klasa të tjera); modele stampuese; kallëpe stampimi   

24   Tekstilet dhe artikuj tekstili të papërfshirë në klasa të tjera; peshqirë banjoje, përvec 

veshjesh peshqirë fytyre prej tekstili, mbulesa shtrati dhe tavoline   

35   Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre   
 

 

(111)  14345 

(151)  27/04/2015 

(181)  12/12/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1301 

(526 )  

(591)    

(300)  85657904  21/06/2012  US 

(732)  Genzyme Corporation (a 

Massachusetts Corporation)   500 Kendall 

Street Cambridge, Massachusetts 02142, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  CIMUTOTE 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike për trajnimin e sëmundjes Gaucher   
 

 

(111)  14346 

(151)  27/04/2015 

(181)  12/12/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1302 

(526 )  

(591)    

(300)  85657589  21/06/2012  US 

(732)  Genzyme Corporation (a 

Massachusetts Corporation) 500 Kendall 

Street Cambridge, Massachusetts 02142, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  CIMVERIZ 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike për trajnimin e sëmundjes Gaucher   
 

 

(111)  14347 

(151)  27/04/2015 

(181)  12/12/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1303 

(526 )  

(591)    

(300)  85657583  21/06/2012  US 

 

(540)  CERDELGA 
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(732)  Genzyme Corporation (a 

Massachusetts Corporation)  500 Kendall 

Street Cambridge, Massachusetts 02142, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike për trajnimin e sëmundjes Gaucher   
 

 

(111)  13954 

(151)  21/04/2015 

(181)  20/12/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1329 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  YILDIZ HOLDİNG A.Ş.  

Kısıklı Mah. Ferah Cad. Kısıklı Çeşme Sok. 

No:2-4 B.Çamlıca Üsküdar İstanbul, TR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  ÜLKER YUPO 

 

 
 

 

( 511 ) 30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, kafe artificiale; miell dhe pregatitje 

të punuara nga drithërat, bukë, pasta dhe ëmbëlsira, akuj; mjaltë, melasë; tharmë buke, 

pluhur për pjekurina; kripë, mustard; uthull, salcë (kondiment); erëza; akull   
 

 

(111)  13752 

(151)  10/12/2014 

(181)  20/12/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1346 

(526 )  

(591)   E kuqe, e zezë, e bardhë dhe e hirtë 

(300)   

(732)   " PROFESSIONAL ALARM "  

L.L.C  RR.Enver Maloku nr.108, Bregu i 

Diellit, KS 

 (740)  Fatos Hamzaj  

  RR. Enver Maloku nr.108, Bregu i Diellit 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 1   Kimikatet e përdorura në industri, shkencë dhe fotografi, si edhe në bujqësi 

hortikulturë dhe pylltari;, materie e papërpunuar artificiale nga pemët, plastike të 

papërpunuara; pleh artificial; kompozime për fikje të zjarrit; kalitje dhe përgatitjet për 

saldim, substancat kimike për ruajtjen e ushqimeve, substanca per rrëzitje; ngjitës të 

përdorur në industri.   

9   Shkencore, detare, vëzhgim, fotografi, kinematografi, optik, peshim, matje, sinjalizim, 
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mbikqyrje, apartedheinstrumentepërmësimdheshpëtimjete, 

aparaturëdheinstrumentepërkonduksion,ndrrime, transformim, akumulim, 

rregullimosekontrolltëelektrikës, aparatepërregjistrim, transmetimoseriprodhimin e 

zëritapoimazheve, transmetuestëtëdhënavemagnetike, disqeregjistruese, kompaktdisqe, 

DVD apo media tëndryshmeregjistruese,mekanizma per 

aparatetqëoperohenngamonedhatehekurit, regjistri I keshit,  

makinakalkuluese, pajisjepërprocesimin e tëdhënave, kompjuter, softuerpërkompjuter, 

aparatepërfikjetëzjarrit. 

37   Kontsruktim I ndertimit,riparimi, shërbimet e instalimit 

38   Telekomunikimi 

42   Shërbime shkencore dhe teknologjike dhe hulumtime dhe dizajn lidhur me 

këto;analizat industriale dhe shërbime të hulumtimit; projektimit dhe zhvillimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe softverit.   

45   Shërbimet ligjore; shërbimet e sigurisë për mbrojtjen e pronës dhe individëve; 

shërbimeve personale dhe sociale kryera nga të tjerët për të përmbushur nevojat e 

individëve.   
 

 

(111)  14121 

(151)  23/04/2015 

(181)  20/12/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1348 

(526 )  

(591)   E bardhë, e gjelbër, e kuqe dhe e 

kaltër 

(300)   

(732)  Zott SE & Co. KG 

 Dr.-Steichele-Strasse 4 86690 Mertingen, 

DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Qumësht, produkte qumështi, përkatësisht qumësht për pirje, kos, dhallë 

qumështi; jogurt, jogurt frutash, jogurt me shtesa të çokolatës ose kakos; pije qumështi i 

përzier jo alkoolik (me përmbajtje të madhe të qumshtit), kefir, ajkë, krem djathi, ëmbëlsira 

bimor dhe nga frutat me krem djathi; ëmbëlsira, kryesisht me qumësht dhe aromatizues, me 

xhelatinë dhe/ose niseshte si shtesë për lidhje; gjalpë e njelmtë (puter),gjalpë, djath dhe 

përgaditje nga djathi, qumësht dhe hirrë ne pluhur si ushqim për njerëz, jogurt dijetal për 

përdorim jo medicional   

30   Pudinga, akull, pluhur për akull    
 

 

(111)  14025 

(151)  22/04/2015 

(181)  21/12/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1353 

(540)  H2O 
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(526 )  

(591)    

(300)  631027  21/06/2012  CH 

(732)  Japan Tobacco Inc. 

2-2-1 Toranomon, Minato-ku, Tokyo, JP 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

 

( 511 ) 34   “Duhan, çoftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llull, 

duhan që pështillet me dorë I quajtur “snus” duhan pluhur; cigare, puro, cigarillo; substanca 

për pirje të shitura ndaras apo së bashku me duhan, asnjëra për përdorim medicinal apo për 

qëllime shërimi; duhan për nuhatje (snuff); artikuj për duhanpirësa të përfshira në klasën 

34; letër për cigare, llula për cigare dhe shkrepëse.”   
 

 

(111)  13957 

(151)  21/04/2015 

(181)  24/12/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1378 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe rozë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje   

Bul.Aleksandar Makedonski br. 12 1000 

Skopje, MK 

 (740)  Agron Curri “PEPELJUGOSKI 

CONSULTING” L.L.C.  Rr. Sulejman 

Vokshi nr.20/8, Prishtinë 
 

(540)    

 

 

 

( 511 ) 3   Qumësht për fytyrë me kolagjen dhe me D-pantenol.   
 

 

(111)  13989 

(151)  22/04/2015 

(181)  24/12/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1379 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e gjelbër 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetiţka 

industrija ALKALOID AD Skopje  

Bul.Aleksandar Makedonski br. 12 1000 

Skopje, MK 

 (740)  Agron Curri “PEPELJUGOSKI 

CONSULTING” L.L.C. Rr. Sulejman 

Vokshi nr.20/8, Prishtinë 

 

(540)   

 

 

 



697 

 

 

( 511 ) 3   Tonik për fytyrë me kolagjen dhe me D-pantenol.   
 

 

(111)  14238 

(151)  24/04/2015 

(181)  26/12/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1381 

(526 )  

(591)   E portokalltë, e verdhë, e gjelbër, e 

kaltër dhe vjollcë 

(300)   

(732)  Adel Kalemcilik Ticaret ve Sanayi 

Anonim Şirketi  Esentepe Mahallesi Anadolu 

Caddesi No: 7 İstanbul , TR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. “Muharrem Fejza” 

Royal I hyrja II nr. 5, Prishtinë 
 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 16   Ngjitës si materijal për zyre ose për përdorim shtëpijak, shirita ngjitës për 

përdorim në zyrë ose për përdorim shtëpiak, letër për të shkruar, lidhëse, letër pergament, 

pelir, letër për fotokopje, role për makina shkrimi dhe kalkulatorë, kartela, bllok për 

shenime, përkujtues, letër me ngjitës (bllok letër), zarfe (koverta), ngjitëse, dosje (rekuizit 

për zyre), albume, regjistrator, mbështjellës (material për zyre), ngjitësa, material për 

piktorë dhe material për shkrim, vizatim dhe pikturim, përkatësisht, lapsa (rekuizita për 

zyre), lapsa,  stilolapsa, maja për lapsa dhe stilolapsa, modele për arkitekta, material për 

modelim, pasta për modelim, balta modelimi, dyll për modelim (jo për pëdorim në 

stomatologji), thika për modelim, ngjyra për përdorim në zyra, posaqërisht ngjyra pasteli, 

ngjyra dylli, ngjyra pasteli me vaj, akuarel (ngjyra uji), ngjyra për gishtrinjë, ngjyra për 

fytyrë; kuti për ngjyra, brusha, paleta për piktor, lapsa për kopjim, laps për foli (material 

për zyre), lëng për mbushjen e stilolapsit, lapsa fiber, rolo lapsa, stilolaps, lapsa mekanik 

(me mbushje), lapsa për tatuazhe, stilolapsa me maje shajaku fluorocent, marker (shenues), 

modele për vizatime; makina shkrimi (elektrike ose jo elektrike), makina për adresa, 

makina me thumba, aparate për kopjim, laminator për dokumenta për përdorim në zyre, 

shirita indigo, shirita indigo për shtypësa të kompjuterit, fleta indigo për kopjim, indigo 

shtypës; paisje për zyre (përveç mobileve), kuti nga kartuçi ose letre, rafte për materijale të 

zyres, notes, thika për letër, kapëse, vula, jastëk për vula, ngjyrë  shkrimi, shkopinjë për 

ngjyrë shkrimi, kuti me ngjyrë shkrimi, ngjyrë shkrimi indian, shishe me ngjyrë shkrimi, 

bojra, korektor, fshisa ngjyrash, mprehëse për lapsa (elektrike dhe jo elektrike), shirita 

korektor, mbajtës për lapsa, shpues (rekuizit për zyre), kapëse (heft),  mbushëse pë kapëse; 

material për mësim dhe edukim (përveç aparateve); lojra dhe publikime të shtypura, 

material i shtypur, glob, tabela, paisje për vizatim, posaçërisht vizore kandrejte, shkumsa, 

katrorë për vizatim, numra dhe shkronja, aparate për numrim (numratore), kompas      
 

 

(111)  14042 

(151)  22/04/2015 

(540)  YESLEY 
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(181)  28/12/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1385 

(526 )  

(591)    

(300)  3934118  13/07/2012  FR 

(732)  SANOFI 

            54, rue de La Boétie, 75008 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte anti-diabetike injektuese.    
 
 

(111)  13806 

(151)  16/12/2014 

(181)  30/04/2023 

(210)  KS/M/ 2013/438 

(526 )  

(591)   Vishnje, e zezë, e verdhë, kafe, bezhe  

(300)   

(732)  IGLA SHPK/ Vaqarr 

Godina 2 katëshe, Pranë shkollës “Vëllëzërit 

Kajtazi, AL 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 34   Duhan i përpunuar, apo jo i përpunuar; produkte duhani; zëvendësues të duhanit 

që nuk bëjnë pjesë në produkte për qellime medicinale  apo kurative; cigare; artikuj duhani; 

shkrepëse dhe çakmake   
 

 

(111)  13807 

(151)  16/12/2014 

(181)  30/04/2023 

(210)  KS/M/ 2013/439 

(526 )  

(591)   Blu, e verdhë me nuancat e saj,  

mente me nuancat e saj 

(300)   

(732)  IGLA SHPK/ Vaqarr 

  Godina 2 katëshe, Pranë shkollës 

“Vëllëzërit Kajtazi, AL 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 
 

(540)   
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( 511 ) 34   Duhan i përpunuar, apo jo i përpunuar; produkte duhani; zëvendësues të duhanit 

që nuk bëjnë pjesë në produkte për qellime medicinale  apo kurative; cigare; artikuj duhani; 

shkrepëse dhe çakmake   
 

 

(111)  13585 

(151)  14/11/2014 

(181)  20/03/2024 

(210)  KS/M/ 2014/232 

(526 )  

(591)   e zeze e bardhe e portokalli 

(300)   

(732)  "Panda-T" Sh.p.k 

            Zona Industriale, Prishtinë, KS 

 (740)  Korab Rexhepi  

           Nëna Terezë, 30 D, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 13   Fishekëzjarrë 

39   Transport, komunali, deponim dhe  magazinim. 
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(111) 8260 

(210) KS/M/ 2007/72 

(220) 31/12/2007 

(730) Sheraton International IP, LLC; 

         One StarPoint, Stamford Connecticut 06902 , US 

____________________________________________________________________ 
 

(111) 8261 

(210) KS/M/ 2007/73 

(220) 31/12/2007 

(730) Sheraton International IP, LLC; 

         One StarPoint, Stamford Connecticut 06902 , US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/443 

(220) 13/04/2012 

(730) Friesland Brands B.V. 

         Stationsplein 4 3818 Le Amersfoort, NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/444 

(220) 13/04/2012 

(730) Friesland Brands B.V.  

         Stationsplein 4 3818 LE  Amersfoort, NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/446 

(220) 13/04/2012 

(730) Friesland Brands B.V. 

         Stationsplein 4,3812 EH Amersfoort, NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/448 

(220) 13/04/2012 

(730) Friesland Brands B.V. and FrieslandCampina Nederland Holding B.V. 

         Stationsplein 4 3818 Le Amersfoort, NL ;Stationsplein 4 3818 LE Amersfoort, ZB 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/920 

(220) 06/04/2012 

(730) Friesland Brands B.V.  

         Stationsplein 4 3818 LE  Amersfoort, NL 

____________________________________________________________________ 
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(111)  

(210) KS/M/ 2008/922 

(220) 06/04/2012 

(730) Friesland Brands B.V. 

         Stationsplein 4 3818 LE  AMERSFOORT, NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8932 

(210) KS/M/ 2008/1884 

(220) 02/09/2008 

(730) Bode Chemie GmbH 

         Melanchthonstraβe 27 22525 Hamburg, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8933 

(210) KS/M/ 2008/1885 

(220) 02/09/2008 

(730) Bode Chemie GmbH 

         Melanchthonstraβe 27 22525 Hamburg, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8934 

(210) KS/M/ 2008/1886 

(220) 02/09/2008 

(730) Bode Chemie GmbH 

         Melanchthonstraβe 27 22525 Hamburg, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8665 

(210) KS/M/ 2008/1912 

(220) 02/09/2008 

(730) Marchesi Antinori S.p.A. 

         Piazza degli Antinori, 3, 50123 Firenze, IT 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/2072 

(220) 09/09/2008 

(730) Coöperatie Agrico U.A. 

         Duit 15, 8305 BB EMMELOORD, NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/2076 

(220) 09/09/2008 

(730) Coöperatie Agrico U.A. 

         Duit 15, 8305 BB EMMELOORD, NL 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 11902 

(210) KS/M/ 2008/2254 

(220) 17/09/2008 

(730) Sheraton International, LLC 

         1111 Westchester Avenue White Plains, New York 10604, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12181 

(210) KS/M/ 2008/2255 

(220) 17/09/2008 

(730) Sheraton International, LLC 

         One StarPoint, Stamford Connecticut 06902, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 9441 

(210) KS/M/ 2008/2261 

(220) 19/09/2008 

(730) Holcim Ltd 

         Zürcherstrasse 156CH – 8645 Jona, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 9442 

(210) KS/M/ 2008/2262 

(220) 19/09/2008 

(730) Holcim Ltd 

         Zürcherstrasse 156CH – 8645 Jona, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 9619 

(210) KS/M/ 2008/2263 

(220) 19/09/2008 

(730) Holcim Ltd 

         Zürcherstrasse 156CH – 8645 Jona, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 9239 

(210) KS/M/ 2008/2293 

(220) 19/09/2008 

(730) WEBASTO SE 

         Kraillinger Strasse 5, 82131 Stockdorf, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 9240 

(210) KS/M/ 2008/2294 

(220) 19/09/2008 

(730) WEBASTO SE 

         Kraillinger Strasse 5, 82131 Stockdorf, DE 

_____________________________________________________________________ 
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(111)  

(210) KS/M/ 2008/2458 

(220) 03/07/2012 

(730) HONEYWELL SAFETY PRODUCTS EUROPE 

         Immeuble Edison, Z.I. Paris Nord II, 33 rue des Vanesses, F-93420 Villepinte, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/2468 

(220) 03/07/2012 

(730) HONEYWELL SAFETY PRODUCTS EUROPE  

         Immeuble Edison, Z.I. Paris Nord II, 33 rue des Vanesses, F-93420 Villepinte, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/2580 

(220) 02/10/2008 

(730) Landert Motoren AG. 

         Unterweg 14, 8180 Bulach, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/3575 

(220) 21/08/2012 

(730) Lydall Performance Materials B.V 

         Eisterweg 4, 6422 PN, Heerlen, NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/3812 

(220) 15/10/2008 

(730) Bayer Intellectual Property GmbH 

         Alfred-Nobel-Strasse 10, 40789 Monheim am Rhein, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/4004 

(220) 15/10/2008 

(730) EurimPharm Arzneimittel GmbH 

         EurimPark 8 D-83416 Saaldorf-Surheim , DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/4219 

(220) 16/10/2008 

(730) Koncern za proizvodnju i promet konditorskih proizvoda “BAMBI” AD,  

         Ðjakoviša b.b, Poţarevac, RS 

_____________________________________________________________________ 
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(111)  

(210) KS/M/ 2008/4220 

(220) 16/10/2008 

(730) Koncern za proizvodnju i promet konditorskih proizvoda “BAMBI” AD,  

         Ðjakoviša b.b, Poţarevac, RS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/4221 

(220) 16/10/2008 

(730) Koncern za proizvodnju i promet konditorskih proizvoda “BAMBI” AD,  

         Ðjakoviša b.b, Poţarevac, RS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/4651 

(220) 16/10/2008 

(730) DUKAT d.d. 

         Marijana Ţaviša 9, 10000 Zagreb, Hrvatska., HR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/4689 

(220) 16/10/2008 

(730) SIG SAUER Inc. 

         18 Industrial Drive, Exeter, NH 03833, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/4691 

(220) 16/10/2008 

(730) SIG SAUER Inc. 

         18 Industrial Drive, Exeter, NH 03833, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11038 

(210) KS/M/ 2008/4887 

(220) 16/10/2008 

(730) Bugatti GmbH 

         Hansastraße 55, 32049 Herford, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5134 

(220) 16/10/2008 

(730) ÖBB-Infrastruktur Aktiengesellschaft, 

         Vivenotgasse 10, A-1120 Vienna, AT 

_____________________________________________________________________ 
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(111)  

(210) KS/M/ 2008/5136 

(220) 16/10/2008 

(730) Helly Hansen AS 

         Munkedamsveien 35, 0250 Oslo, NO 

____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5201 

(220) 10/07/2009 

(730) Takeda GmbH, 

         Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5202 

(220) 10/07/2009 

(730) Takeda GmbH, 

         Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5204 

(220) 10/07/2009 

(730) Takeda GmbH, 

         Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5205 

(220) 10/07/2009 

(730) Takeda GmbH, 

         Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5206 

(220) 20/01/2010 

(730) Takeda GmbH,  

         Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5207 

(220) 10/07/2009 

(730) Takeda GmbH,  

         Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 

_____________________________________________________________________ 
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(111)  

(210) KS/M/ 2008/5208 

(220) 10/07/2009 

(730) Takeda GmbH, 

         Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5209 

(220) 10/07/2012 

(730) Takeda GmbH, 

         Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5212 

(220) 20/01/2010 

(730) Takeda GmbH, 

         Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5213 

(220) 16/07/2009 

(730) Takeda GmbH, 

         Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5214 

(220) 10/07/2009 

(730) Takeda GmbH,  

         Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5216 

(220) 16/10/2008 

(730) Takeda GmbH, 

         Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5217 

(220) 10/07/2009 

(730) Takeda GmbH, 

         Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 

_____________________________________________________________________ 
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(111)  

(210) KS/M/ 2008/5218 

(220) 10/07/2009 

(730) Takeda GmbH, 

         Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5219 

(220) 10/07/2009 

(730) Takeda GmbH,  

         Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5220 

(220) 10/07/2009 

(730) Takeda GmbH, 

         Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 

____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5221 

(220) 10/07/2009 

(730) Takeda GmbH 

         Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5222 

(220) 10/07/2009 

(730) Takeda GmbH, 

         Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5223 

(220) 10/07/2009 

(730) Takeda GmbH, 

         Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5225 

(220) 20/01/2010 

(730) Takeda GmbH, 

         Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 

_____________________________________________________________________ 
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(111)  

(210) KS/M/ 2008/5228 

(220) 10/07/2009 

(730) Takeda GmbH,  

         Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5229 

(220) 20/01/2010 

(730) Takeda GmbH, 

         Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 

____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5230 

(220) 10/07/2009 

(730) Takeda GmbH, 

         Byk-Gulden-Str. 2, 78462, Konstanz, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5232 

(220) 20/01/2010 

(730) Takeda GmbH, 

         Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5233 

(220) 20/01/2010 

(730) Takeda GmbH,  

         Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5244 

(220) 10/07/2009 

(730) Takeda GmbH, 

         Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5249 

(220) 10/07/2009 

(730) Takeda GmbH, 

         Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 

_____________________________________________________________________ 
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(111)  

(210) KS/M/ 2008/5250 

(220) 10/07/2009 

(730) Takeda GmbH 

         Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5253 

(220) 20/01/2010 

(730) Takeda GmbH, 

         Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10261 

(210) KS/M/ 2008/5519 

(220) 16/10/2008 

(730) Brauerei Beck GmbH & Co. KG 

         Am Deich 18/19, 28199 Bremen, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/6077 

(220) 17/10/2008 

(730) DNEVNIK, druţba medijskih vsebin, d.d. 

         Kopitarjeva ulica 2, 1000 Ljubljana, SI 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/6079 

(220) 02/09/2009 

(730) SIG SAUER Inc. 

         18 Industrial Drive, Exeter, NH 03833, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/6085 

(220) 17/10/2008 

(730) DNEVNIK, druţba medijkih vsebin, d.d. 

         Kapitarjeva ulica 2, 1000 Ljubljana, SI 
______________________________________________________________________________________________________________ 

 

(111) 10880 

(210) KS/M/ 2008/6906 

(220) 14/11/2008 

(730) Aida Cruises - German Branch of Costa Crociere S.p.A. 

         Am Strande 3d, D-18055 Rostock, DE 
______________________________________________________________________________________________________________
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(111) 10879 

(210) KS/M/ 2008/6908 

(220) 14/11/2008 

(730) Aida Cruises - German Branch of Costa Crociere S.p.A. 

         Am Strande 3d, D-18055 Rostock, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10878 

(210) KS/M/ 2008/6909 

(220) 14/11/2008 

(730) Aida Cruises - German Branch of Costa Crociere S.p.A. 

         Am Strande 3d, D-18055 Rostock, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10876 

(210) KS/M/ 2008/6911 

(220) 14/11/2008 

(730) Aida Cruises - German Branch of Costa Crociere S.p.A. 

         Am Strande 3d, D-18055 Rostock, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/6920 

(220) 14/11/2008 

(730) Aida Cruises - German Branch of Costa Crociere S.p.A. 

         Am Strande 3d, D-18055 Rostock, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10874 

(210) KS/M/ 2008/6921 

(220) 14/11/2008 

(730) Aida Cruises - German Branch of Costa Crociere S.p.A. 

         Am Strande 3d, D-18055 Rostock, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10274 

(210) KS/M/ 2008/6948 

(220) 14/11/2008 

(730) SOMA KİMYA SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

         Hadımköy Mahallesi, Alparslan Sokak, No:10 Arnavutköy – İstanbul, TR 

____________________________________________________________________________ 
 

(111) 10569 

(210) KS/M/ 2008/6992 

(220) 14/11/2008 

(730) HIDROMEK HIDROLIK VE MEKANIK MAKINA IMALAT SANAYI VE TICARET 

ANONIM ȘIRKETI   Osmanli Caddesi No.1, Ankara Organize Sanayi Bolgesi, Sincan - 

Ankara, TR 
_____________________________________________________________________________________________________________ 
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(111) 10573 

(210) KS/M/ 2008/6999 

(220) 14/11/2008 

(730) HİDROMEK HİDROLİK VE MEKANİK MAKİNA İMALAT SANAYİ VE 

TİCARET ANONİM ŞİRKETİ  Osmanli Caddesi No. 1, Ankara Organize Sanayi Bölgesi, 

Sincan - Ankara, TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10594 

(210) KS/M/ 2008/7008 

(220) 14/11/2008 

(730) SÜTAŞ SÜT ÜRÜNLERI ANONİM ŞİRKETİ, TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7082 

(220) 14/11/2008 

(730) BPIFRANCE FINANCEMENT  , FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10610 

(210) KS/M/ 2008/7148 

(220) 17/11/2008 

(730) SOMA KİMYA SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

         Hadımköy Mahallesi, Alparslan Sokak, No:10 Arnavutköy – İstanbul, TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12201 

(210) KS/M/ 2008/7294 

(220) 18/11/2008 

(730) SOMA KİMYA SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

         Hadımköy Mahallesi, Alparslan Sokak, No:10 Arnavutköy – İstanbul, TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12054 

(210) KS/M/ 2008/7295 

(220) 18/11/2008 

(730) SOMA KİMYA SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

         Hadımköy Mahallesi, Alparslan Sokak, No:10 Arnavutköy – İstanbul, TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12049 

(210) KS/M/ 2008/7297 

(220) 18/11/2008 

(730) SOMA KİMYA SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

         Hadımköy Mahallesi, Alparslan Sokak, No:10 Arnavutköy – İstanbul, TR 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 12384 

(210) KS/M/ 2008/7306 

(220) 18/11/2008 

(730) SOMA KİMYA SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

         Hadımköy Mahallesi, Alparslan Sokak, No:10 Arnavutköy - İstanbul, TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10937 

(210) KS/M/ 2008/7411 

(220) 19/11/2008 

(730) HENKEL SRBIJA DOO BEOGRAD, 

         BULEVAR OSLOBODJENJA 383, BEOGRAD, RS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11513 

(210) KS/M/ 2008/7545 

(220) 14/04/2010 

(730) Hummel Holding A/S 

         Balticagade 20, 8000 Aarhus C, DK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11492 

(210) KS/M/ 2008/7546 

(220) 14/04/2010 

(730) Hummel Holding A/S 

         Balticagade 20, 8000 Aarhus C, DK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11519 

(210) KS/M/ 2008/7548 

(220) 24/11/2008 

(730) ProCredit Holding AG & Co. KGaA 

         Rohmerplatz 33-37, 60486Frankfurt am Main,Deutschland, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11490 

(210) KS/M/ 2008/7588 

(220) 14/04/2010 

(730) Hummel Holding A/S 

         Balticagade 20, 8000 Aarhus C, DK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7603 

(220) 09/11/2012 

(730) Banner Real GmbH 
         Bannerstraβe 1, A-4021 Linz, AT 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 11279 

(210) KS/M/ 2008/7768 

(220) 05/12/2008 

(730) Janssen Biotech, Inc. 

         (Pennsylvania corporation) 800 Ridgeview Drive Horsham, Pennsylvania 19044, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11340 

(210) KS/M/ 2008/7821 

(220) 05/12/2008 

(730) Parlophone Records Limited 
         28 Kensington Church Street London W8 4 EP, UK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7920 

(220) 05/12/2008 

(730) NUTMARK, LDA. 
         AV. ARRIAGA, 30 3H, FUNCHAL MADEIRA, PT 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7921 

(220) 05/12/2008 

(730) PIAMARK, LDA. 
         AV. ARRIAGA, 30 3H, FUNCHAL MADEIRA, PT 
___________________________________________________________________________________ 

 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7939 

(220) 05/12/2008 

(730) NUTMARK, LDA. 
         AV. ARRIAGA, 30 3H, FUNCHAL MADEIRA, PT 
__________________________________________________________________________________ 

 

(111)  

(210) KS/M/ 2009/8321 

(220) 29/01/2009 

(730) Friesland Brands B.V.  

         Stationsplein 4 3818 LE  Amersfoort, NL 
__________________________________________________________________________________ 

 

(111) 11280 

(210) KS/M/ 2009/8547 

(220) 19/03/2009 

(730) MAN DIESEL & TURBO FRANCE 

Société par actions simplifiée 22 Avenue des Nations - ZI Paris Nord II - Le Ronsard, 93420 

VILLEPINTE, FR 
_______________________________________________________________________ 
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(111) 11281 

(210) KS/M/ 2009/8548 

(220) 19/03/2009 

(730) MAN DIESEL & TURBO FRANCE 

 Société par actions simplifiée 22 Avenue des Nations - ZI Paris Nord II - Le Ronsard, 

93420 VILLEPINTE, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12090 

(210) KS/M/ 2009/8647 

(220) 16/04/2009 

(730) Laboratoires Fournier SAS, 

         42, rue Rouget de Lisle, 92150 Suresnes, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2009/8751 

(220) 14/05/2009 

(730) OM Pharma SA 

         22 rue du Bois-du-Lan CH-1217 Meyrin 2/Geneva, CH 
_________________________________________________________________________________ 

 

(111)  

(210) KS/M/ 2009/8752 

(220) 14/05/2009 

(730) OM Pharma SA 

         22 rue du Bois-du-Lan CH-1217 Meyrin 2/Geneva, CH 
_________________________________________________________________________________ 

 

(111)  

(210) KS/M/ 2009/8772 

(220) 14/05/2009 

(730) OM Pharma SA  

         22 rue du Bois-du-Lan CH-1217 Meyrin 2/Geneva, CH 
__________________________________________________________________________________ 

 

(111)  

(210) KS/M/ 2009/8830 

(220) 02/06/2009 

(730) MSD International Holdings GmbH 

         Weystrasse 20, CH-6000 Lucerne, CH 
__________________________________________________________________________________ 

 

(111) 11537 

(210) KS/M/ 2009/9034 

(220) 15/07/2009 

(730) Pernod Ricard Winemakers New Zealand Limited 

         4 Viaduct Harbour Avenue, Auckland, 1010, NZ 
______________________________________________________________________________________________________________ 
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(111) 11537 

(210) KS/M/ 2009/9034 

(220) 15/07/2009 

(730) Pernod Ricard Winemakers New Zealand Limited 

         4 Viaduct Harbour Avenue, Auckland, 1010, NZ 
____________________________________________________________________________________ 
 

(111) 11738 

(210) KS/M/ 2009/9525 

(220) 25/11/2009 

(730) DAW SE 

         Rossdörfer Str. 50 64372 Ober-Ramstadt, DE 
___________________________________________________________________________________ 

 

(111) 11739 

(210) KS/M/ 2009/9526 

(220) 25/11/2009 

(730) DAW SE  

         Roßdörfer Str. 50 D-64372 Ober-Ramstadt,, DD 
__________________________________________________________________________________ 
 

(111) 11123 

(210) KS/M/ 2009/9554 

(220) 03/12/2009 

(730) Ujë Rugove Sh.p.k.  

         Luan Haradinaj B/4 Prishtinë, KS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12357 

(210) KS/M/ 2010/73 

(220) 29/01/2010 

(730) Koncern za proizvodnju i promet konditorskih proizvoda "Bambi" A.D. Poţarevac 

         Djure Djakoviša bb Poţarevac, RS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12294 

(210) KS/M/ 2010/74 

(220) 29/01/2010 

(730) Koncern za proizvodnju i promet konditorskih proizvoda "BAMBI" A.D. Poţarevac 

         Djure Djakoviša bb Poţarevac, RS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12392 

(210) KS/M/ 2010/75 

(220) 29/01/2010 

(730) Koncern za proizvodnju i promet konditorskih proizvoda "BAMBI" A.D. Poţarevac 

         Djure Djakoviša bb Djure Djakoviša , RS 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 12408 

(210) KS/M/ 2010/76 

(220) 29/01/2010 

(730) Koncern za proizvodnju i promet konditorskih proizvoda "BAMBI" A.D. Po�arevac 

         Djure Djakoviša bb Poţarevac, RS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12409 

(210) KS/M/ 2010/77 

(220) 29/01/2010 

(730) Koncern za proizvodnju i promet konditorskih proizvoda "BAMBI" A.D. Poţarevac 

         Djure Djakoviša bb Poţarevac, RS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12407 

(210) KS/M/ 2010/78 

(220) 29/01/2010 

(730) Koncern za proizvodnju i promet konditorskih proizvoda "BAMBI" A.D. Poţarevac 

         Djure Djakoviša bb Poţarevac, RS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12406 

(210) KS/M/ 2010/79 

(220) 29/01/2010 

(730) Koncern za proizvodnju i promet konditorskih proizvoda "BAMBI" A.D. Poţarevac 

         Djure Djakoviša bb Poţarevac, RS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12153 

(210) KS/M/ 2010/109 

(220) 12/02/2010 

(730) DRUŠTVO SA OGRANIŢENOM ODGOVORNOŠŠU JAFFA FABRIKA 

BISKVITA CRVENKA   Maršala Tita 245, 25220 Crvenka, RS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12154 

(210) KS/M/ 2010/112 

(220) 12/02/2010 

(730) DRUŠTVO SA ORGANIŢENOM ODGOVORNOŠŠU JAFFA FABRIKA 

BISKVITA CRVENKA    Maršala Tita 245, 25220 Crvenka, RS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12475 

(210) KS/M/ 2010/113 

(220) 12/02/2010 

(730) DRUŠTVO SA ORGANIŢENOM ODGOVORNOŠŠU JAFFA FABRIKA 

BISKVITA CRVENKA   Maršala Tita 245, 25220 Crvenka , RS 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 12476 

(210) KS/M/ 2010/114 

(220) 12/02/2010 

(730) DRUŠTVO SA OGRANIŢENOM ODGOVORNOŠŠU JAFFA FABRIKA 

BISKVITA CRVENKA     Maršala Tita 245, 25220 Crvenka, RS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12159 

(210) KS/M/ 2010/115 

(220) 12/02/2010 

(730) DRUŠTVO SA OGRANIŢENOM ODGOVORNOŠŠU JAFFA FABRIKA 

BISKVITA CRVENKA   Maršala Tita 245, 25220 Crvenka, RS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12759 

(210) KS/M/ 2010/180 

(220) 12/03/2010 

(730) Pernod Ricard Winemakers New Zealand Limited 

         4 Viaduct Harbour Avenue, Auckland, 1010, NZ 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12270 

(210) KS/M/ 2010/249 

(220) 31/03/2010 

(730) Double A (1991) Public Company Limited 

         1 Moo 2, Thatoom, Srimahaphote, Prachinburi , TH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12752 

(210) KS/M/ 2010/255 

(220) 31/03/2010 

(730) Laboratoires Fournier SAS, 

         42, rue Rouget de Lisle, 92150 Suresnes, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12330 

(210) KS/M/ 2010/256 

(220) 31/03/2010 

(730) Laboratoires Fournier SAS 

         42, rue Rouget de Lisle, 92150 Suresnes, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12380 

(210) KS/M/ 2010/261 

(220) 31/03/2010 

(730) ABBOT HEALTHCARE PRODUCTS  B.V. 

         C.J. van Houtenlaan 36 NL-1381 CP Weesp , NL 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 12416 

(210) KS/M/ 2010/262 

(220) 31/03/2010 

(730) Abbott Healthcare Products B.V 

         C.J. van Houtenlaan 36 1381 CP Weesp, ZB 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12448 

(210) KS/M/ 2010/266 

(220) 31/03/2010 

(730) Laboratoires Fournier SAS, 

         42, rue Rouget de Lisle, 92150 Suresnes, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2010/641 

(220) 08/07/2010 

(730) SOMA KİMYA SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

         Hadımköy Mahallesi, Alparslan Sokak, No:10 Arnavutköy - İstanbul, TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2010/642 

(220) 08/07/2010 

(730) SOMA KİMYA SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

         Hadımköy Mahallesi, Alparslan Sokak, No:10 Arnavutköy - İstanbul, TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2010/683 

(220) 19/07/2010 

(730) Janssen R&D Ireland 

         Eastgate Village, Eastgate, Little Island, County Cork, IE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12903 

(210) KS/M/ 2010/693 

(220) 23/07/2010 

(730) Janssen R&D Ireland 

         Eastgate Village, Eastgate, Little Island, County Cork, IE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12896 

(210) KS/M/ 2010/699 

(220) 27/07/2010 

(730) Janssen R&D Ireland 

         Eastgate Village, Eastgate, Little Island, County Cork, IE 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 12986 

(210) KS/M/ 2010/706 

(220) 29/07/2010 

(730) DAW SE 

         Rossdörfer Str. 50 64372 Ober-Ramstadt, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12899 

(210) KS/M/ 2010/708 

(220) 29/07/2010 

(730) Janssen R&D Ireland 

         Eastgate Village, Eastgate, Little Island County Cork, IE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12900 

(210) KS/M/ 2010/709 

(220) 29/07/2010 

(730) Janssen R&D Ireland 

         Eastgate Village, Eastgate, Little Island, County Cork, IE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12930 

(210) KS/M/ 2010/716 

(220) 05/08/2010 

(730) Janssen R&D Ireland 

         Eastgate Village, Eastgate,  Little Island, County Cork, IE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12929 

(210) KS/M/ 2010/717 

(220) 05/08/2010 

(730) Janssen R&D Ireland 

         Eastgate Village, Eastgate,  Little Island, County Cork, IE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12918 

(210) KS/M/ 2010/902 

(220) 30/09/2010 

(730) Saint-Gobain GraŤevinski Proizvodi d.o.o. Beograd (Novi Beograd) 

         Bulevar Mihaila Pupina 115d, Beograd-Novi Beograd, 11070, RS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12919 

(210) KS/M/ 2010/903 

(220) 30/09/2010 

(730) Saint-Gobain GraŤevinski Proizvodi d.o.o. Beograd (Novi Beograd) 

         Bulevar Mihaila Pupina 115d, Beograd-Novi Beograd, 11070, RS 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 12920 

(210) KS/M/ 2010/904 

(220) 30/09/2010 

(730) Saint-Gobain GraŤevinski Proizvodi d.o.o. Beograd (Novi Beograd) 

         Bulevar Mihaila Pupina 115d, Beograd-Novi Beograd, 11070, RS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12916 

(210) KS/M/ 2010/905 

(220) 30/09/2010 

(730) Saint-Gobain GraŤevinski Proizvodi d.o.o. Beograd (Novi Beograd) 

         Bulevar Mihaila Pupina 115d, Beograd-Novi Beograd, 11070, RS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2010/906 

(220) 30/09/2010 

(730) Karbon graŤevinski materijali d.o.o., Beograd-Novi Beograd, 

         Bulevar Mihaila Pupina 115d, Beograd-Novi Beograd, 11070, RS 

_____________________________________________________________________ 

 
(111) 12921 

(210) KS/M/ 2010/907 

(220) 30/09/2010 

(730) Saint-Gobain GraŤevinski Proizvodi d.o.o. Beograd (Novi Beograd) 

         Bulevar Mihaila Pupina 115d, Beograd-Novi Beograd, 11070, RS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12921 

(210) KS/M/ 2010/907 

(220) 30/09/2010 

(730) Saint-Gobain GraŤevinski Proizvodi d.o.o. Beograd (Novi Beograd) 

         Bulevar Mihaila Pupina 115d, Beograd-Novi Beograd, 11070, RS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2010/1025 

(220) 08/11/2010 

(730) Bayer Oy 

         Pansiontie 47, 20210 Turku, FI 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2010/1026 

(220) 08/11/2010 

(730) Bayer Oy 

         Pansiontie 47, 20210 Turku, FI 

_____________________________________________________________________ 
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(111)  

(210) KS/M/ 2010/1027 

(220) 08/11/2010 

(730) Bayer Oy 

         Pansiontie 47, 20210 Turku, FI 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2010/1028 

(220) 08/11/2010 

(730) Bayer Oy 

         Pansiontie 47, 20210 Turku, FI 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 14154 

(210) KS/M/ 2011/195 

(220) 03/04/2011 

(730) Industrija piva i sokova “Trebjesa” DOO NIKŠIŠ    

         Njegoševa 18, 81400 Nikšiš, ME 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 14196 

(210) KS/M/ 2011/196 

(220) 03/04/2011 

(730) Industrija piva i sokova “Trebjesa” DOO NIKŠIŠ    

         Njegoševa 18, 81400 Nikšiš, ME 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 14159 

(210) KS/M/ 2011/197 

(220) 03/04/2011 

(730) Industrija piva i sokova “Trebjesa” DOO NIKŠIŠ    

         Njegoševa 18, 81400 Nikšiš, ME 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 14411 

(210) KS/M/ 2011/198 

(220) 03/04/2011 

(730) Industrija piva i sokova “Trebjesa” DOO NIKŠIŠ    

         Njegoševa 18, 81400 Nikšiš, ME 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 14515 

(210) KS/M/ 2011/199 

(220) 04/03/2011 

(730) Industrija piva i sokova “Trebjesa” DOO NIKŠIŠ    

         Njegoševa 18, 81400 Nikšiš, ME 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 14254 

(210) KS/M/ 2011/200 

(220) 03/04/2011 

(730) Industrija piva i sokova “Trebjesa” DOO NIKŠIŠ    

         Njegoševa 18, 81400 Nikšiš, ME 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13505 

(210) KS/M/ 2011/297 

(220) 24/03/2011 

(730) AMC Networks Central Europe s.r.o. 

         186 00 Praha 8 - Karlín, Pobřeţni 620/3, CZ 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13265 

(210) KS/M/ 2011/377 

(220) 18/04/2011 

(730) Vestel Ticaret A.Ş. 

         Organize Sanayi Bölgesi, 45030 Manisa, TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 14281 

(210) KS/M/ 2011/402 

(220) 22/04/2011 

(730) Janssen R&D Ireland 

         Eastgate Village, Eastgate, Little Island, County Cork, IE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13451 

(210) KS/M/ 2011/405 

(220) 22/04/2011 

(730) Janssen R&D Ireland, 

         Eastgate Village, Eastgate, Little Island, County Cork, IE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13604 

(210) KS/M/ 2011/426 

(220) 29/04/2011 

(730) Janssen R&D Ireland 

         Eastgate Village, Eastgate, Little Island County Cork, IE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13605 

(210) KS/M/ 2011/428 

(220) 29/04/2011 

(730) Janssen R&D Ireland, 

         Eastgate Village, Eastgate, Little Island, County Cork, IE 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 14274 

(210) KS/M/ 2011/429 

(220) 29/04/2011 

(730) Janssen R&D Ireland 

         Eastgate Village, Eastgate, Little Island County Cork, IE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 14324 

(210) KS/M/ 2011/501 

(220) 16/05/2011 

(730) Apatinska pivara Apatin d.o.o. 

         Trg Oslobodjenja 5, Apatin, , RS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13456 

(210) KS/M/ 2011/536 

(220) 20/05/2011 

(730) Janssen R&D Ireland 

         Eastgate Village, Eastgate, Little Island, County Cork, IE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13354 

(210) KS/M/ 2011/562 

(220) 26/05/2011 

(730) Janssen R&D Ireland 

         Eastgate Village, Eastgate, Little Island, County Cork, IE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13453 

(210) KS/M/ 2011/563 

(220) 26/05/2011 

(730) Janssen R&D Ireland 

         Eastgate Village, Eastgate, Little Island  County Cork,, IE 

_____________________________________________________________________ 

 
 

(111) 13454 

(210) KS/M/ 2011/564 

(220) 26/05/2011 

(730) Janssen R&D Ireland 

         Eastgate Village, Eastgate, Little Island, County Cork, IE 

_____________________________________________________________________ 

 
(111) 13455 

(210) KS/M/ 2011/565 

(220) 26/05/2011 
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(730) Janssen R&D Ireland 

         Eastgate Village, Eastgate, Little Island, County Cork, IE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 14338 

(210) KS/M/ 2011/592 

(220) 02/06/2011 

(730) İLERİ PENCERE KAPI SİSTEMLERİ SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

ATATÜRK SANAYİ BӦLGESİ, ӦMERLİ MAHALLESİ, HAKKI İLERİ CADDESİ, 

NO:31, HADIMKӦY, İSTANBUL, TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2011/729 

(220) 12/07/2011 

(730) KNAUF AQUAPANEL GmbH 

         Kipperstraße 19, 44147 Dortmund, Germany, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 14403 

(210) KS/M/ 2011/931 

(220) 31/08/2011 

(730) Industrija piva i sokova “Trebjesa” DOO NIKŠIŠ    

         Njegoševa 18, 81400 Nikšiš, ME 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13890 

(210) KS/M/ 2011/1106 

(220) 25/10/2011 

(730) Societe Nationale d' Exploitation Industrielle des Tabacs et Allumettes, SASU. 

         143 boulevard Romain Rolland, cedex 14, Paris 75685, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13875 

(210) KS/M/ 2012/22 

(220) 12/01/2012 

(730) DOĞUŞ YİYECEK VE İÇECEK ÜRETİM SANAYİ TİCARET ANONİM 

ŞİRKETİ   Altıntepe Mahallesi, Cihadiye Caddesi, No: 94 Maltepe-İstanbul/TURKEY, TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13874 

(210) KS/M/ 2012/24 

(220) 12/01/2012 

(730) DOĞUŞ YİYECEK VE İÇECEK ÜRETİM SANAYİ TİCARET ANONİM 

ŞİRKETİ     Altıntepe Mahallesi,Cihadiye Caddesi, No: 94 Maltepe-İstanbul/TURKEY, TR 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 13872 

(210) KS/M/ 2012/25 

(220) 12/01/2012 

(730) DOĞUŞ YİYECEK VE İÇECEK ÜRETİM SANAYİ TİCARET ANONİM  

ŞİRKETİ    Altıntepe Mahallesi,Cihadiye Caddesi, No: 94 Maltepe-İstanbul/TURKEY, TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13871 

(210) KS/M/ 2012/26 

(220) 12/01/2012 

(730) DOĞUŞ YİYECEK VE İÇECEK ÜRETİM SANAYİ TİCARET ANONİM  

ŞİRKETİ   Altıntepe Mahallesi,Cihadiye Caddesi,No:94 Maltepe-İstanbul/TURKEY, TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13867 

(210) KS/M/ 2012/31 

(220) 12/01/2012 

(730) DOĞUŞ YİYECEK VE İÇECEK ÜRETİM SANAYİ TİCARET ANONİM  

ŞİRKETİ  Altıntepe Mahallesi,Cihadiye Caddesi,No: 94 Maltepe-İstanbul/TURKEY, TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2012/141 

(220) 15/02/2012 

(730) SOMA KİMYA SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ , TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13866 

(210) KS/M/ 2012/142 

(220) 15/02/2012 

(730) SOMA KİMYA SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ, TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2012/146 

(220) 15/02/2012 

(730) SOMA KİMYA SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

         Hadımköy Mahallesi, Alparslan Sokak, No:10 Arnavutköy – İstanbul, TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2012/161 

(220) 20/02/2012 

(730) Societe Nationale d' Exploitation Industrielle des Tabacs et Allumettes, SASU 

         143 boulevard Romain Rolland, cedex 14, Paris 75685, , FR 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 14822 

(210) KS/M/ 2012/312 

(220) 27/03/2012 

(730) BASF Agro B.V., Arnhem (NL), Zweigniederlassung Zürich  

         lm Tiergarten 7, Zürich, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 14524 

(210) KS/M/ 2012/479 

(220) 07/05/2012 

(730) Gilead Sciences Ireland UC 

         IDA Business and Technology Park Carrigtohill, Co. Cork, IE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 14513 

(210) KS/M/ 2012/480 

(220) 07/05/2012 

(730) Gilead Sciences Ireland UC 

         IDA Business and Technology Park Carrigtohill, Co. Cork, IE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 14511 

(210) KS/M/ 2012/481 

(220) 07/05/2012 

(730) Gilead Sciences Ireland UC 

         IDA Business and Technology Park Carrigtohill, Co. Cork, IE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 14378 

(210) KS/M/ 2012/501 

(220) 16/05/2012 

(730) INIZIATIVE S.P.A. 

         Via Lorenzo Mascheroni 5, Milano, IT 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 14779 

(210) KS/M/ 2012/503 

(220) 16/05/2012 

(730) DRUSTVO ZA PROIZVODSTVO, TRGOVIJA I USLUGI DROGAKOLINSKA  

         dooel Skopje, ul. Sarplanina bb, 1000 Skopje, MK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 14778 

(210) KS/M/ 2012/504 

(220) 16/05/2012 

(730) DRUSTVO ZA PROIZVODSTVO, TRGOVIJA I USLUGI DROGAKOLINSKA 

         dooel Skopje, ul. Sarplanina bb, 1000 Skopje, MK 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 14732 

(210) KS/M/ 2012/558 

(220) 22/05/2012 

(730) DRUSTVO ZA PROIZVODSTVO, TRGOVIJA I USLUGI DROGAKOLINSKA, 

         dooel Skopje, ul. Sarplanina bb, 1000 Skopje, MK 

____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2012/559 

(220) 22/05/2012 

(730) Industrija piva i sokova “Trebjesa” DOO NIKŠIŠ  

         Njegoševa 18, 81400 Nikšiš, ME 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2012/613 

(220) 05/06/2012 

(730) Ferdinand Bilstein UK Limited; 

         9 Wheelbarrow Park, Pattenden Lane Marden Kent TN12 9QJ, UK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2012/640 

(220) 14/06/2012 

(730) DAW SE 

         Rossdörfer Str. 50 64372 Ober-Ramstadt, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2012/693 

(220) 25/06/2012 

(730) Gilead Sciences Ireland UC 

         IDA Business and Technology Park Carrigtohill, Co. Cork, IE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 14400 

(210) KS/M/ 2012/969 

(220) 24/09/2012 

(730) Riemser Riemser Pharma GmbH 

         An der Wiek 7 17493 Greifswald - Insel Riems, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 14536 

(210) KS/M/ 2012/985 

(220) 28/09/2012 

(730) Vestel Ticaret A.Ş. 

         Organize Sanayi Bölgesi, 45030  Manisa, TR 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 14538 

(210) KS/M/ 2012/986 

(220) 28/09/2012 

(730) Vestel Ticaret A.Ş. 

         Organize Sanayi Bölgesi, 45030 Manisa, TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 14313 

(210) KS/M/ 2012/1028 

(220) 11/10/2012 

(730) Gilead Sciences Ireland UC 

         IDA Business and Technology Park Carrigtohill, Co. Cork, IE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/173 

(220) 20/02/2013 

(730) DP PARFUMUM ITHALAT IHRACAT SANAYI VE TICARET ANONIM 

SIRKETI    Erciyes İşyerleri 197. Cd. No:2 Kat:2, Yenimahalle, Ankara, TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/575 

(220) 18/06/2013 

(730) Industrija piva i sokova “Trebjesa” DOO NIKŠIŠ    

         Njegoševa 18, 81400 Nikšiš, ME 
_________________________________________________________________________________ 

 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/576 

(220) 18/06/2013 

(730) Industrija piva i sokova “Trebjesa” DOO NIKŠIŠ    

         Njegoševa 18, 81400 Nikšiš, ME 
________________________________________________________________________________ 

 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/1079 

(220) 12/11/2013 

(730) Gilead Sciences Ireland UC 

         IDA Business and Technology Park Carrigtohill, Co. Cork, IE 
________________________________________________________________________________ 

 

(111)  

(210) KS/M/ 2014/93 

(220) 11/02/2014 

(730) Gilead Sciences Limited 

         IDA Business and Technology Park Carrigtohill, Co. Cork, IE 
________________________________________________________________________________ 
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(111)  

(210) KS/M/ 2014/461 

(220) 20/05/2014 

(730) Gilead Sciences Ireland UC 

         IDA Business and Technology Park Carrigtohill, Co. Cork, IE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 50 

(210) KS/R/ 2008/961 

(220) 16/06/2008 

(730) Zoetis W LLC 

         100 Campus Drive, Florham Park, NJ 07932, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 425 

(210) KS/R/ 2008/2005 

(220) 16/09/2008 

(730) PPG ARCHITECTURAL FINISHES INC. 

         One PPG Place, Pittsburgh, Pennsylvanija 1572, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 1002 

(210) KS/R/ 2008/2726 

(220) 29/09/2008 

(730) Cardiome Development AG 

         Chamerstrasse 176 CH-6300 Zug, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 4090 

(210) KS/R/ 2008/2786 

(220) 26/09/2008 

(730) FCA US LLC 

         100 Chrysler Drive, City of Auburn Hills, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 4091 

(210) KS/R/ 2008/2787 

(220) 26/09/2008 

(730) FCA US LLC 

         100 Chrysler Drive, City of Auburn Hills, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 4092 

(210) KS/R/ 2008/2788 

(220) 26/09/2008 

(730) FCA US LLC 

         100 Chrysler Drive, City of Auburn Hills, US 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 4096 

(210) KS/R/ 2008/2793 

(220) 26/09/2008 

(730) FCA US LLC 

         100 Chrysler Drive, City of Auburn Hills, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 2004 

(210) KS/R/ 2008/2821 

(220) 10/01/2008 

(730) Kraft Foods Schweiz GmbH 

         Lindbergh-Allee 1 8152 Glattpark, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 2073 

(210) KS/R/ 2008/2835 

(220) 10/01/2008 

(730) Kraft Foods Deutschland Holding GmbH 

         Langemarckstrasse 4-20, 28199 Bremen, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 6340 

(210) KS/R/ 2008/3404 

(220) 15/10/2008 

(730) FCA US LLC 

         100 Chrysler Drive, City of Auburn Hills, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 2176 

(210) KS/R/ 2008/4166 

(220) 16/10/2008 

(730) Panadol GmbH 

         Bussmatten 1 77815 Buehl, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 671 

(210) KS/R/ 2008/4210 

(220) 16/10/2008 

(730) DOO ZA TRGOVINU GALERIJA PODOVA BAŢKA PALANKA,  

         Industrija zona bb, 21400 Baţka Palanka, RS 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 674 

(210) KS/R/ 2008/4215 

(220) 16/10/2008 

(730) DOO ZA TRGOVINU GALERIJA PODOVA BAŢKA PALANKA,  

         Industrija zona bb, 21400 Baţka Palanka, RS 

_____________________________________________________________________ 

(111) 5989 

(210) KS/R/ 2008/6051 

(220) 11/10/2008 

(730) Hummel Holding A/S 

         Balticagade 20, 8000 Aarhus C, DK 

_____________________________________________________________________ 

 

(111) 4897 

(210) KS/R/ 2008/6137 

(220) 14/11/2008 

(730) Grey Global Group LLC., a Delaware corporation liability company 

         200 Fifth Avenue, New York, New York, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 3229 

(210) KS/R/ 2008/6618 

(220) 17/11/2008 

(730) Industrija piva i sokova ,,Trebjesa” AD NIKŠIŠ,  

         Njegoševa 18, 81400 Nikšiš,, ME 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 1227 

(210) KS/R/ 2008/6620 

(220) 17/11/2008 

(730) Industrija piva i sokova “Trebjesa” DOO NIKŠIŠ    

         Njegoševa 18, 81400 Nikšiš, ME 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 1228 

(210) KS/R/ 2008/6621 

(220) 17/11/2008 

(730) Industrija piva i sokova “Trebjesa” DOO NIKŠIŠ    

         Njegoševa 18, 81400 Nikšiš, ME 

_____________________________________________________________________ 

 

(111) 6546 

(210) KS/R/ 2008/6632 

(220) 17/11/2008 

(730) Industrija piva i sokova “Trebjesa” DOO NIKŠIŠ 

         Njegoševa 18, 81400 Nikšiš, ME 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 1314 

(210) KS/R/ 2008/6633 

(220) 17/11/2008 

(730) Industrija piva i sokova "Trebjesa" DOO NIKŠIŠ 

         Njegoševa 18, 81400 Nikšiš, ME 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 1564 

(210) KS/R/ 2008/7288 

(220) 18/11/2008 

(730) O P I  PRODUCTS, INC. (Delaware Corporation) 

         3034 Saticoy Street North Hollywood, California 91605, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8536 

(210) KS/M/ 2008/603 

(220) 12/05/2008 

(730) Armacell Enterprise GmbH & Co. KG 

         Zeppelinstrasse 1,12529 Schoenefeld OT Waltersdorf, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8537 

(210) KS/M/ 2008/604 

(220) 12/05/2008 

(730) Armacell Enterprise GmbH & Co. KG 

         Zeppelinstrasse 1,12529 Schoenefeld OT Waltersdorf, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8538 

(210) KS/M/ 2008/605 

(220) 12/05/2008 

(730) Armacell Enterprise GmbH & Co. KG 

         Zeppelinstrasse 1,12529 Schoenefeld OT Waltersdorf, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/1116 

(220) 24/06/2008 

(730) Calle Rey Sancho 7, Local 3 

         07180 Santa Ponsa Mallorca, ES 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/1120 

(220) 24/06/2008 

(730) Bora Creations S.L. 

         Calle Rey Sancho 7, Local 3 07180 Santa Ponsa Mallorca, ES 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 8417 

(210) KS/M/ 2008/1305 

(220) 18/07/2008 

(730) SOLEN CIKOLATA GIDA SANAYI VE TICARET ANONIM SIRKETI 

         2.Organize Sanayi Bölgesi 83412 Nolu Cad., No:4 Şehitkamil Gaziantep, TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8418 

(210) KS/M/ 2008/1658 

(220) 22/08/2008 

(730) SOLEN CIKOLATA GIDA SANAYI VE TICARET ANONIM SIRKETI   

         Organize Sanayi Bölgesi, 83412 Nolu Cad., No:4 Şehitkamil Gaziantep, TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/1723 

(220) 27/08/2008 

(730) HAHN + KOLB Werkzeuge GmbH, 

         Schlieffenstrasse 40, 71636 LUDWIGSBURG, DE 

____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/1724 

(220) 27/08/2008 

(730) HAHN + KOLB Werkzeuge GmbH, 

         Schlieffenstrasse 40, 71636 LUDWIGSBURG, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/1725 

(220) 27/08/2008 

(730) HOHN + KOLB Werkzeuge GmbH, 

         Schlieffenstrasse 40, 71636 LUDWIGSBURG, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/1726 

(220) 27/08/2008 

(730) HAHN + KOLB Werkzeuge GmbH, 

         Schlieffenstrasse 40, 71636 LUDWIGSBURG, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 9069 

(210) KS/M/ 2008/2191 

(220) 15/09/2008 

(730) ThyssenKrupp AG; 

         ThyssenKrupp Allee 1, 45143 Essen, DE 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 9070 

(210) KS/M/ 2008/2193 

(220) 15/09/2008 

(730) ThyssenKrupp AG; 

         ThyssenKrypp Allee 1, 45143 Essen, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/2197 

(220) 15/09/2008 

(730) ThyssenKrupp AG 

         ThyssenKrupp Allee 1, 45143 Essen, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/2198 

(220) 15/09/2008 

(730) ThyssenKrupp AG 

         ThyssenKrupp Allee 1, 45143 Essen,, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/3250 

(220) 03/08/2012 

(730) SANOFI 

         54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/3261 

(220) 28/02/2014 

(730) IPSEN S.A. 

         65 Quai Georges Gorse 92100 Boulogne Billancourt, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/3265 

(220) 28/02/2014 

(730) IPSEN S.A. 

         65 Quai Georges Gorse 92100 Boulogne Billancourt, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/3267 

(220) 28/02/2014 

(730) IPSEN S.A. 

         65 Quai Georges Gorse 92100 Boulogne Billancourt, FR 

_____________________________________________________________________ 
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(111)  

(210) KS/M/ 2008/3577 

(220) 15/10/2008 

(730) BÜfa Composite Systems GmbH & Co. KG 

         Stubbenweg 40, 26125 Oldenburg, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 9567 

(210) KS/M/ 2008/4232 

(220) 16/10/2008 

(730) XELLA INTERNATIONAL GmbH 

         Düsseldorfer Landstraße 395, 47259 Duisburg, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 9657 

(210) KS/M/ 2008/4233 

(220) 16/10/2008 

(730) XELLA DEUTSCHLAND GmbH,  

         Düsseldorfer Landstraße 395, 47259 Duisburg, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 9655 

(210) KS/M/ 2008/4234 

(220) 16/10/2008 

(730) XELLA DEUTSCHLAND GmbH 

         Düsseldorfer Landstraße 395, 47259 Duisburg, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 9708 

(210) KS/M/ 2008/4256 

(220) 16/10/2008 

(730) European Academy of Dermatology and Venereology 

         Via delle Scuole 12, Lugano-Cassarate CH-6900, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 9707 

(210) KS/M/ 2008/4375 

(220) 16/10/2008 

(730) European Academy of Dermatology and Venereology 

         Via delle Scuole 12, Lugano-Cassarate CH-6900, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 9565 

(210) KS/M/ 2008/4376 

(220) 16/10/2008 

(730) XELLA DEUTSCHLAND GmbH,  

         Düsseldorfer Landstraße 395, 47259 Duisburg, DE 

_____________________________________________________________________ 
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(111)  

(210) KS/M/ 2008/4948 

(220) 07/09/2012 

(730)  URSA Salgótarján Glass Wool Close Co., Ltd.  

         Szépvölgyi út 41, 2. em. 2., H-1037 Budapest, HU 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/4949 

(220) 07/09/2012 

(730)  URSA Salgótarján Glass Wool Close Co., Ltd.  

         Szépvölgyi út 41, 2. em. 2., H-1037 Budapest, HU 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/4950 

(220) 07/09/2012 

(730) URSA Salgótarján Glass Wool Close Co., Ltd. 

         Szépvölgyi út 41, 2. em. 2., H-1037 Budapest, HU 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/4951 

(220) 07/09/2012 

(730) URSA Salgótarján Glass Wool Close Co., Ltd. 

         Szépvölgyi út 41, 2. em. 2., H-1037 Budapest, HU 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/4987 

(220) 09/10/2014 

(730) SAINT-GOBAIN Sekurit Deutschland GmbH & Co. KG 

         1, Glasstraβe, D-52134 Herzogenrath,, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5134 

(220) 16/10/2008 

(730) ÖBB-Infrastruktur Aktiengesellschaft, 

         Vivenotgasse 10, A-1120 Vienna, AT 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5137 

(220) 16/10/2008 

(730) Helly Hansen AS 

         Munkedamsveien 35, 0250 Oslo, NO 

_____________________________________________________________________ 
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(111)  

(210) KS/M/ 2008/5189 

(220) 16/10/2008 

(730) Swiss Beauty AG 

         Gewerbezentrum Walke, Walke 43, CH-9100 Herisau, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5190 

(220) 16/10/2008 

(730) Swiss Beauty AG  

         Gewerbezentrum Walke, Walke 43, CH-9100 Herisau, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10264 

(210) KS/M/ 2008/5522 

(220) 16/10/2008 

(730) InBev Belgium S.A. 

         Boulevard Industriel 21, 1070 Brussels, Belgium, BE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 9861 

(210) KS/M/ 2008/6049 

(220) 17/10/2008 

(730) GLAXO GROUP LIMITED;  

         980 Great West Road, Brentford, Middlesex, TW8 9GS, GB 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 9860 

(210) KS/M/ 2008/6050 

(220) 17/10/2008 

(730) GLAXO GROUP LIMITED  

         980 Great West Road, Brentford, Middlesex, TW8 9GS, GB 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/6380 

(220) 31/10/2008 

(730) PROCEDES ROLAND PIGEON  

         Tour Maine Montparnasse BP 46-33 avenue du maine 75015 Paris, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10429 

(210) KS/M/ 2008/6510 

(220) 05/11/2008 

(730) GLAXO GROUP LIMITED 

         980 Great West Road, Brentford, Middlesex, TW8 9GS, GB 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 10542 

(210) KS/M/ 2008/6546 

(220) 05/11/2008 

(730) Spirits Product International Intellectual Property B.V. 

         3, rue du Fort Rheinsheim, L-2419 Luxembourg, LU 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/6740 

(220) 07/11/2008 

(730) Hempel A/S 

         Lundtoftegårdsvej 91, DK-2800 Kongens Lyngby, DK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/6742 

(220) 07/11/2008 

(730) Hempel A/S 

         Lundtoftegårdsvej 91, DK-2800 Kongens Lyngby, DK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/6743 

(220) 07/11/2008 

(730) Hempel A/S 

         Lundtoftegårdsvej 91, DK-2800 Kongens Lyngby, DK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/6744 

(220) 07/11/2008 

(730) Hempel A/S 

         Lundtoftegårdsvej 91, DK-2800 Kongens Lyngby, DK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/6746 

(220) 07/11/2008 

(730) Hempel A/S 

         Lundtoftegårdsvej 91, DK-2800 Kongens Lyngby, DK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/6747 

(220) 07/11/2008 

(730) Hempel A/S 

         Lundtoftegårdsvej 91, DK-2800 Kongens Lyngby, DK 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 10212 

(210) KS/M/ 2008/6759 

(220) 07/11/2008 

(730) URSA Salgótarján Glass Wool Close Co., Ltd. 

         Szépvölgyi út 41, 2. em. 2., H-1037 Budapest, HU 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/6760 

(220) 07/11/2008 

(730) J. Choo Limited 

         10 Howick Place, London, SW1P 1GW, UK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/6761 

(220) 07/11/2008 

(730) J. Choo Limited 

         10 Howick Place, London, SW1P 1GW, UK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10706 

(210) KS/M/ 2008/6833 

(220) 07/11/2008 

(730) SANOFI 

         54 rue La Boétie,  75008 Paris, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12998 

(210) KS/M/ 2008/6892 

(220) 14/11/2008 

(730) ALCATEL-LUCENT ENTERPRISE  

         3, avenue Octave Gréard, 75007 Paris, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10884 

(210) KS/M/ 2008/6893 

(220) 14/11/2008 

(730) ALCATEL LUCENT, 

         3, avenue Octave Gréard, 75007 Paris, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10883 

(210) KS/M/ 2008/6898 

(220) 14/11/2008 

(730) ALCATEL LUCENT, 

         3, avenue Octave Gréard, 75007 Paris, FR 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 10882 

(210) KS/M/ 2008/6900 

(220) 14/11/2008 

(730) ALCATEL LUCENT, 

         3, avenue Octave Gréard, 75007 Paris, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10870 

(210) KS/M/ 2008/6927 

(220) 14/11/2008 

(730) ALCATEL LUCENT, 

         3, avenue Octave Gréard, 75007 Paris, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7367 

(220) 18/11/2008 

(730) MANUFACTURE DES MONTRES JAGUAR S.A. 

         c/o KD Zug-Treuhand AG, Untermϋli 7, 6304, Zug,, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11229 

(210) KS/M/ 2008/7455 

(220) 19/11/2008 

(730) SOLEN CIKOLATA GIDA SANAYI VE TICARET ANONIM SIRKETI  

         4.Organize Sanayi Bölgesi, 83412 Nolu Cad., No:4 Şehitkamil Gaziantep , TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11246 

(210) KS/M/ 2008/7459 

(220) 19/11/2008 

(730) SOLEN CIKOLATA GIDA SANAYI VE TICARET ANONIM SIRKETI  

         4.Organize Sanayi Bölgesi, 83412 Nolu Cad., No:4 Şehitkamil Gaziantep , TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12999 

(210) KS/M/ 2008/7460 

(220) 19/11/2008 

(730) SOLEN CIKOLATA GIDA SANAYI VE TICARET ANONIM SIRKETI  

         4.Organize Sanayi Bölgesi, 83412 Nolu Cad., No:4 Şehitkamil Gaziantep , TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11248 

(210) KS/M/ 2008/7461 

(220) 19/11/2008 

(730) SOLEN CIKOLATA GIDA SANAYI VE TICARET ANONIM SIRKETI  

         4.Organize Sanayi Bölgesi, 83412 Nolu Cad., No:4 Şehitkamil Gaziantep , TR 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 11249 

(210) KS/M/ 2008/7462 

(220) 19/11/2008 

(730) SOLEN CIKOLATA GIDA SANAYI VE TICARET ANONIM SIRKETI  

         4.Organize Sanayi Bölgesi, 83412 Nolu Cad., No:4 Şehitkamil Gaziantep , TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11251 

(210) KS/M/ 2008/7465 

(220) 19/11/2008 

(730) SOLEN CIKOLATA GIDA SANAYI VE TICARET ANONIM SIRKETI  

         4.Organize Sanayi Bölgesi, 83412 Nolu Cad., No:4 Şehitkamil Gaziantep , TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7477 

(220) 19/11/2008 

(730) ŞÖLEN ÇİKOLATA GIDA SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

         2. Organize Sanayi Bolgesi Dogu 3., Cad. No:6, Gaziantep, TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7616 

(220) 26/11/2008 

(730) EFT Services Holding B.V. 

         Vijzelstraat 72, 1017 HL Amsterdam , NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7617 

(220) 26/11/2008 

(730) EFT Services Holding B.V. 

         Vijzelstraat 72, 1017 HL Amsterdam , NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7621 

(220) 26/11/2008 

(730) ŞÖLEN ÇİKOLATA GIDA SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

         2. Organize Sanayi Bolgesi Dogu 3., Cad. No:6, Gaziantep, TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7627 

(220) 26/11/2008 

(730) ŞÖLEN ÇİKOLATA GIDA SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

         2. Organize Sanayi Bolgesi Dogu 3., Cad. No:6, Gaziantep, TR 

_____________________________________________________________________ 



743 

 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7629 

(220) 26/11/2008 

(730) ŞÖLEN ÇİKOLATA GIDA SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

         2. Organize Sanayi Bolgesi Dogu 3., Cad. No:6, Gaziantep, TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7635 

(220) 26/11/2008 

(730) EFT Services Holding B.V. 

         Vijzelstraat 72, 1017 HL Amsterdam , NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7636 

(220) 26/11/0208 

(730) EFT Services Holding B.V. 

         Vijzelstraat 72, 1017 HL Amsterdam , NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10823 

(210) KS/M/ 2008/7640 

(220) 26/11/2008 

(730) SOLEN CIKOLATA GIDA SANAYI VE TICARET ANONIM SIRKETI  

         4.Organize Sanayi Bölgesi, 83412 Nolu Cad., No:4 Şehitkamil Gaziantep , TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10824 

(210) KS/M/ 2008/7641 

(220) 26/11/2008 

(730) SOLEN CIKOLATA GIDA SANAYI VE TICARET ANONIM SIRKETI  

         4.Organize Sanayi Bölgesi, 83412 Nolu Cad., No:4 Şehitkamil Gaziantep , TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11319 

(210) KS/M/ 2008/7673 

(220) 01/12/2008 

(730) GLAXO GROUP LIMITED  

         980 Great West Road, Brentford, Middlesex, TW8 9GS, GB 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11300 

(210) KS/M/ 2008/7675 

(220) 01/12/2008 

(730) GLAXO GROUP LIMITED  

         980 Great West Road, Brentford, Middlesex, TW8 9GS, GB 

_____________________________________________________________________ 
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(111)  

(210) KS/M/ 2008/7847 

(220) 05/12/2008 

(730) Chemtura Corporation 

         199 Benson Road, Middlebury, Connecticut 06749, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7850 

(220) 05/12/2008 

(730) Chemtura Corporation 

         199 Benson Road, Middlebury, Connecticut 06749, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7851 

(220) 05/12/2008 

(730) Chemtura Corporation 

         199 Benson Road, Middlebury, Connecticut 06749, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7853 

(220) 05/12/2008 

(730) Chemtura Corporation 

         199 Benson Road, Middlebury, Connecticut 06749, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7854 

(220) 05/12/2008 

(730) Chemtura Corporation 

         199 Benson Road, Middlebury, Connecticut 06749, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7858 

(220) 05/12/2008 

(730) Chemtura Corporation 

         199 Benson Road, Middlebury, Connecticut 06749, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7859 

(220) 05/12/2008 

(730) Chemtura Corporation 

         199 Benson Road, Middlebury, Connecticut 06749, US 

_____________________________________________________________________ 
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(111)  

(210) KS/M/ 2008/7935 

(220) 05/12/2008 

(730) NUTMARK, LDA. 

         AV. ARRIAGA, 30 3H, FUNCHAL MADEIRA, PT 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/8097 

(220) 22/12/2008 

(730) Stella McCartney Limited  

         3 OLAF STREET, LONDON, ENGLAND, W11 4BE, UK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11090 

(210) KS/M/ 2009/8408 

(220) 19/02/2009 

(730) REXEL DEVELOPPEMENT SAS 

         13 boulevard du Fort de Vaux, 75017 PARIS, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11091 

(210) KS/M/ 2009/8409 

(220) 19/02/2009 

(730) REXEL DEVELOPPEMENT SAS 

         13 boulevard du Fort de Vaux, 75017 PARIS, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11092 

(210) KS/M/ 2009/8410 

(220) 19/02/2009 

(730) REXEL DEVELOPPEMENT SAS 

         13 boulevard du Fort de Vaux, 75017 PARIS, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10809 

(210) KS/M/ 2009/8508 

(220) 11/03/2009 

(730) SOLEN CIKOLATA GIDA SANAYI VE TICARET ANONIM SIRKETI  

         4.Organize Sanayi Bölgesi, 83412 Nolu Cad., No:4 Şehitkamil Gaziantep , TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10807 

(210) KS/M/ 2009/8510 

(220) 11/03/2009 

(730) SOLEN CIKOLATA GIDA SANAYI VE TICARET ANONIM SIRKETI  

         4.Organize Sanayi Bölgesi, 83412 Nolu Cad., No:4 Şehitkamil Gaziantep , TR 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 10806 

(210) KS/M/ 2009/8511 

(220) 11/03/2009 

(730) SOLEN CIKOLATA GIDA SANAYI VE TICARET ANONIM SIRKETI  

         4.Organize Sanayi Bölgesi, 83412 Nolu Cad., No:4 Şehitkamil Gaziantep , TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12723 

(210) KS/M/ 2009/8737 

(220) 06/05/2009 

(730) KOPAS KOZMETIK PAZARLAMA VE SANAYI ANONIM SIRKETI 

         Maslak Mah. Sumer Sok. No:3 Ayazaga Ticaret Merk. C Blok Sisli, Istanbul, TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2009/8756 

(220) 15/05/2009 

(730) Fournier Industrie et Santé S.A.S.  

         42, rue Rouget de Lisle, 92150 Suresnes, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12825 

(210) KS/M/ 2009/8795 

(220) 01/06/2009 

(730) GLAXO GROUP LIMITED  

         980 Great West Road, Brentford, Middlesex, TW8 9GS, GB 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11510 

(210) KS/M/ 2009/8804 

(220) 01/06/2009 

(730) GLAXO GROUP LIMITED  

         980 Great West Road, Brentford, Middlesex, TW8 9GS, GB 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12826 

(210) KS/M/ 2009/9174 

(220) 25/08/2009 

(730) GLAXO GROUP LIMITED 

         980 Great West Road, Brentford, Middlesex, TW8 9GS, UK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12824 

(210) KS/M/ 2009/9175 

(220) 25/08/2009 

(730) GLAXO GROUP LIMITED  

         980 Great West Road, Brentford, Middlesex, TW8 9GS, GB 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 12191 

(210) KS/M/ 2009/9389 

(220) 07/10/2009 

(730) SOLEN CIKOLATA GIDA SANAYI VE TICARET ANONIM SIRKETI  

         4.Organize Sanayi Bölgesi, 83412 Nolu Cad., No:4 Şehitkamil Gaziantep , TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12217 

(210) KS/M/ 2009/9418 

(220) 13/10/2009 

(730) ThyssenKrupp AG 

         ThyssenKrupp Allee 1, 45143 Essen, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12624 

(210) KS/M/ 2009/9557 

(220) 01/12/2009 

(730) Monster Energy Company  

         1 Monster Way, Corona, California 92879, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11613 

(210) KS/M/ 2009/9571 

(220) 07/12/2009 

(730) The Gillette Company;  

         One Gillette Park, Boston, Massachusetts 02127 , US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12524 

(210) KS/M/ 2010/13 

(220) 06/01/2010 

(730) Monster Energy Company  and Monster Energy Company 

 1 Monster Way, Corona, California 92879, US ;1 Monster Way, Corona, California 92879, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12391 

(210) KS/M/ 2010/195 

(220) 16/03/2010 

(730) SOLEN CIKOLATA GIDA SANAYI VE TICARET ANONIM SIRKETI  

         4.Organize Sanayi Bölgesi, 83412 Nolu Cad., No:4 Şehitkamil Gaziantep , TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12622 

(210) KS/M/ 2010/235 

(220) 23/03/2010 

(730) GLAXO GROUP LIMITED  

         980 Great West Road, Brentford, Middlesex, TW8 9GS, GB 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 12655 

(210) KS/M/ 2010/236 

(220) 23/03/2010 

(730) GLAXO GROUP LIMITED  

         980 Great West Road, Brentford, Middlesex, TW8 9GS, GB 
______________________________________________________________________________ 

 

(111)  

(210) KS/M/ 2010/268 

(220) 31/03/2010 

(730) Fournier Industrie et Santé S.A.S.  

         42, rue Rouget de Lisle, 92150 Suresnes, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2010/446 

(220) 11/05/2010 

(730) SOREMARTEC S.A. 

         Findel Business Center, Complexe B, Rue de Tréves, L-2632 FINDEL, LU 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2010/704 

(220) 28/07/2010 

(730) BELLA BULGARIA AD 

         Sofia, 1113 101 Tsarigradsko Shose Blvd.,, BG 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12918 

(210) KS/M/ 2010/902 

(220) 30/09/2010 

(730) Saint-Gobain GraŤevinski Proizvodi d.o.o. Beograd (Novi Beograd) 

         Bulevar Mihaila Pupina 115d, Beograd-Novi Beograd, 11070, RS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12919 

(210) KS/M/ 2010/903 

(220) 30/09/2010 

(730) Saint-Gobain GraŤevinski Proizvodi d.o.o. Beograd (Novi Beograd) 

         Bulevar Mihaila Pupina 115d, Beograd-Novi Beograd, 11070, RS 

_____________________________________________________________________ 

 
(111) 12920 

(210) KS/M/ 2010/904 

(220) 30/09/2010 

(730) Saint-Gobain GraŤevinski Proizvodi d.o.o. Beograd (Novi Beograd) 

         Bulevar Mihaila Pupina 115d, Beograd-Novi Beograd, 11070, RS 
_______________________________________________________________________________ 
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(111) 12916 

(210) KS/M/ 2010/905 

(220) 30/09/2010 

(730) Saint-Gobain GraŤevinski Proizvodi d.o.o. Beograd (Novi Beograd) 

         Bulevar Mihaila Pupina 115d, Beograd-Novi Beograd, 11070, RS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2010/906 

(220) 30/09/2010 

(730) Karbon graŤevinski materijali d.o.o., Beograd-Novi Beograd, 

         Bulevar Mihaila Pupina 115d, Beograd-Novi Beograd, 11070, RS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12921 

(210) KS/M/ 2010/907 

(220) 30/09/2010 

(730) Saint-Gobain GraŤevinski Proizvodi d.o.o. Beograd (Novi Beograd) 

         Bulevar Mihaila Pupina 115d, Beograd-Novi Beograd, 11070, RS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2010/1066 

(220) 19/11/2010 

(730) Bora Creations S.L. 

         Calle Rey Sancho 7, Local 3 07180 Santa Ponsa Mallorca, ES 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12983 

(210) KS/M/ 2010/1134 

(220) 02/12/2010 

(730) SIGMA-TAU INDUSTRIE FARMACEUTICHE RIUNITE S.p.A. 

         Viale Shakespeare 47, 00144 Roma, IT 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2010/1169 

(220) 13/12/2010 

(730) SANOFI 

         54 rue La Boétie,  75008 Paris, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13643 

(210) KS/M/ 2011/89 

(220) 07/02/2011 

(730) Church & Dwight Co., Inc. 

         500 Charles Ewing Boulevard Ewing, New Jersey 08628, , US 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 13645 

(210) KS/M/ 2011/90 

(220) 07/02/2011 

(730) Church & Dwight Co., Inc. 

         500 Charles Ewing Boulevard Ewing, New Jersey 08628, , US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13246 

(210) KS/M/ 2011/91 

(220) 07/02/2011 

(730) Church & Dwight Co., Inc. 

         500 Charles Ewing Boulevard Ewing, New Jersey 08628, , US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13644 

(210) KS/M/ 2011/92 

(220) 07/02/2011 

(730) Church & Dwight Co., Inc. 

         500 Charles Ewing Boulevard Ewing, New Jersey 08628, , US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13222 

(210) KS/M/ 2011/94 

(220) 07/02/2011 

(730) Church & Dwight Co., Inc. 

         500 Charles Ewing Boulevard Ewing, New Jersey 08628, , US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13221 

(210) KS/M/ 2011/101 

(220) 07/02/2011 

(730) Church & Dwight Co., Inc. 

         500 Charles Ewing Boulevard Ewing, New Jersey 08628, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13220 

(210) KS/M/ 2011/102 

(220) 07/02/2011 

(730) Church & Dwight Co., Inc. 

         500 Charles Ewing Boulevard Ewing, New Jersey 08628, , US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13609 

(210) KS/M/ 2011/122 

(220) 11/02/2011 

(730) Stella McCartney Limited 

         3 OLAF STREET, LONDON, ENGLAND, W11 4BE, UK 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 14287 

(210) KS/M/ 2011/143 

(220) 16/02/2011 

(730) LEA S.r.l. 

         Via Andolfi, 10 - 80045 - Pompei (NA), IT 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2011/391 

(220) 22/04/2011 

(730) Giga-Byte Technology Co., Ltd. 

         No. 6, Bau Chiang Rd., Hsin-Tien Dist., New Taipei City 231, TW 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13566 

(210) KS/M/ 2011/1273 

(220) 20/12/2011 

(730) Intercontinental Great Brands LLC 

         100 Deforest Avenue, East Hanover, New Jersey 07936, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13565 

(210) KS/M/ 2011/1275 

(220) 20/12/2011 

(730) Intercontinental Great Brands LLC 

         100 Deforest Avenue, East Hanover, New Jersey 07936, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13876 

(210) KS/M/ 2012/164 

(220) 21/02/2012 

(730) SOLEN CIKOLATA GIDA SANAYI VE TICARET ANONIM SIRKETI  

         4.Organize Sanayi Bölgesi, 83412 Nolu Cad., No:4 Şehitkamil Gaziantep , TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 14568 

(210) KS/M/ 2012/410 

(220) 18/04/2012 

(730) Hahn + Kolb Werkzeuge GmbH, 

         Schlieffenstrasse 40, 71636 LUDWIGSBURG, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 14777 

(210) KS/M/ 2012/505 

(220) 16/05/2012 

(730) DRUSTVO ZA PROIZVODSTVO, TRGOVIJA I USLUGI DROGAKOLINSKA dooel 

Skopje   ul. Sarplanina bb, 1000 Skopje, MK 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 14314 

(210) KS/M/ 2012/727 

(220) 06/07/2012 

(730) NUGA MEDICAL CO., LTD. 

         San 2-1, Gagok-ri, Jijeong-myeon, Wonju-si, Gangwon-do, KR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 14211 

(210) KS/M/ 2012/728 

(220) 06/07/2012 

(730) NUGA MEDICAL CO., LTD. 

         San 2-1, Gagok-ri, Jijeong-myeon, Wonju-si, Gangwon-do, KR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 14663 

(210) KS/M/ 2012/807 

(220) 27/07/2012 

(730) Fournier Industrie et Santé S.A.S. 

         42, rue Rouget de Lisle, 92150 Suresnes, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2012/1036 

(220) 16/10/2012 

(730) Novo Nordisk Health Care AG 

         Thurgauerstrasse 36/38, CH-8080 Zurich, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2012/1189 

(220) 22/11/2012 

(730) GLAXO GROUP LIMITED; 

         980 Great West Road, Brentford, Middlesex, TW8 9GS, GB 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13001 

(210) KS/M/ 2012/1259 

(220) 06/12/2012 

(730) 'DMTH' SH.P.K. 

         Prishtinë-Graqanicë, Ndërtesa Illyria, Veternik, Prishtinë, KS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13061 

(210) KS/M/ 2012/1326 

(220) 19/12/2012 

(730) "DMTH" SH.P.K. 

         Republika e Kosovës, Prishtinë, Prishtinë-Gracanicë, ndërtesa Ilyria, KS 

_____________________________________________________________________ 
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(111)  

(210) KS/M/ 2012/1354 

(220) 21/12/2012 

(730) GLAXO GROUP LIMITED; 

         980 Great West Road, Brentford, Middlesex, TW8 9GS, UK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13106 

(210) KS/M/ 2012/1390 

(220) 31/12/2012 

(730) "DMTH" SH.P.K. 

         Prishtinë-Graqanicë, Ndërtesa Illyria, Veternik Prishtinë, KS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/66 

(220) 23/01/2013 

(730) KOPAS KOZMETIK PAZARLAMA VE SANAYI ANONIM SIRKETI 

         Maslak Mah. Sumer Sok. No:3 Ayazaga Ticaret Merk. C Blok Sisli, Istanbul, TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/67 

(220) 23/01/2013 

(730) KOPAS KOZMETIK PAZARLAMA VE SANAYI ANONIM SIRKETI  

         Maslak Mah. Sumer Sok. No:3 Ayazaga Ticaret Merk. C Blok Sisli, Istanbul, TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/68 

(220) 23/01/2013 

(730) KOPAS KOZMETIC PAZARLAMA VE SANAYI ANONIM SIRKETI 

         Maslak Mah. Sumer Sok. No:3 Ayazaga ticaret Merk. C Blok Sisli, Istanbul, TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/184 

(220) 22/02/2013 

(730) GLAXO GROUP LIMITED; 

         980 Great West Road, Brentford, Middlesex, TW8 9GS, UK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/185 

(220) 22/02/2013 

(730) GLAXO GROUP LIMITED 

         980 Great West Road, Brentford, Middlesex, TW8 9GS, UK 

_____________________________________________________________________ 
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(111)  

(210) KS/M/ 2013/186 

(220) 22/02/2013 

(730) GLAXO GROUP LIMITED 

         980 Great West Road, Brentford, Middlesex, TW8 9GS, UK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/187 

(220) 22/02/2013 

(730) GLAXO GROUP LIMITED 

         980 Great West Road, Brentford, Middlesex, TW8 9GS, UK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/243 

(220) 12/03/2013 

(730) HAHN + KOLB Werkzeuge GmbH,  

         Schlieffenstrasse 40, 71636 LUDWIGSBURG, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/381 

(220) 16/04/2013 

(730) SOLEN CIKOLATA GIDA SANAYI VE TICARET ANONIM SIRKETI  

         4.Organize Sanayi Bölgesi, 83412 Nolu Cad., No:4 Şehitkamil Gaziantep , TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/483 

(220) 17/05/2013 

(730) GLAXO GROUP LIMITED; 

         980 Great West Road, Brentford, Middlesex, TW8 9GS, GB 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/500 

(220) 24/05/2013 

(730) Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

         Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - Břevnov, CZ 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/605 

(220) 27/06/2013 

(730) Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

         Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - Břevnov, CZ 

_____________________________________________________________________ 
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(111)  

(210) KS/M/ 2013/659 

(220) 04/07/2013 

(730) Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

         Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - Břevnov, CZ 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/733 

(220) 26/07/2013 

(730) Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

         Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - Břevnov, CZ 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/734 

(220) 26/07/2013 

(730) Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

         Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - Břevnov, CZ 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/735 

(220) 26/07/2013 

(730) Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

         Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - Břevnov, CZ 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/844 

(220) 21/08/2013 

(730) Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

         Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - Břevnov, CZ 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/845 

(220) 21/08/2013 

(730) Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

         Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - Břevnov, CZ 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/851 

(220) 23/08/2013 

(730) Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

         Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - Břevnov, CZ 

_____________________________________________________________________ 
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(111)  

(210) KS/M/ 2013/877 

(220) 03/09/2013 

(730) Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

         Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - Břevnov, CZ 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/878 

(220) 03/09/2013 

(730) Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

         Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - Břevnov, CZ 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/879 

(220) 03/09/2013 

(730) Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

         Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - Břevnov, CZ 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/881 

(220) 03/09/2013 

(730) Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

         Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - Břevnov, CZ 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/882 

(220) 03/09/2013 

(730) Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

         Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - Břevnov, CZ 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/883 

(220) 03/09/2013 

(730) Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

         Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - Břevnov, CZ 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/884 

(220) 03/09/2013 

(730) Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

         Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - Břevnov, CZ 

_____________________________________________________________________ 
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(111)  

(210) KS/M/ 2013/888 

(220) 04/09/2013 

(730) SOLEN CIKOLATA GIDA SANAYI VE TICARET ANONIM SIRKETI  

         4.Organize Sanayi Bölgesi, 83412 Nolu Cad., No:4 Şehitkamil Gaziantep , TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/906 

(220) 09/09/2013 

(730) Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

         Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - Břevnov, CZ 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/907 

(220) 09/09/2013 

(730) Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

         Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - Břevnov, CZ 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/1007 

(220) 21/10/2013 

(730) Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

         Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - Břevnov, CZ 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/1008 

(220) 21/10/2013 

(730) Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

         Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - Břevnov, CZ 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/1009 

(220) 21/10/2013 

(730) Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

         Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - Břevnov, CZ 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/1013 

(220) 22/10/2013 

(730) Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

         Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - Břevnov, CZ 

_____________________________________________________________________ 



758 

 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/1055 

(220) 05/11/2013 

(730) Bora Creations S.L. 

         Calle Rey Sancho 7, Local 3 07180 Santa Ponsa Mallorca, ES 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/1116 

(220) 20/11/2013 

(730) Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

         Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - Břevnov, CZ 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/1117 

(220) 20/11/2013 

(730) Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

         Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - Břevnov, CZ 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/1118 

(220) 20/11/2013 

(730) Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

         Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - Břevnov, CZ 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/1135 

(220) 26/11/2013 

(730) Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

         Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - Břevnov, CZ 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/1181 

(220) 06/12/2013 

(730) Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

         Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - Břevnov, CZ 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/1187 

(220) 12/12/2013 

(730) Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

         Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - Břevnov, CZ 

_____________________________________________________________________ 



759 

 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/1197 

(220) 13/12/2013 

(730) Kaufland Ceská republika, v.o.s. 

         Bělohorská 2428/203 169 00 Praha 6 - Břevnov, CZ 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2014/105 

(220) 14/02/2014 

(730) Bora Creations S.L. 

         Calle Rey Sancho 7, Local 3 07180 Santa Ponsa Mallorca, ES 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 100 

(210) KS/R/ 2008/393 

(220) 21/04/2008 

(730) SEVEN FOR ALL MANKIND, LLC  

         4440 E. 26th Street, Vernon, CA 90058, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 101 

(210) KS/R/ 2008/395 

(220) 21/04/2008 

(730) SEVEN FOR ALL MANKIND, LLC  

         4440 E. 26th Street, Vernon, CA 90058 , US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 102 

(210) KS/R/ 2008/396 

(220) 21/04/2008 

(730) SEVEN FOR ALL MANKIND, LLC 

         4440 E. 26th Street, Vernon, CA 90058., US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 103 

(210) KS/R/ 2008/397 

(220) 21/04/2008 

(730) SEVEN FOR ALL MANKIND, LLC 

         4440 E. 26th Street, Vernon, CA 90058., US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 3511 

(210) KS/R/ 2008/552 

(220) 12/05/2008 

(730) Armacell Enterprise GmbH & Co. KG 

         Zeppelinstrasse 1 12529 Schoenefeld OT Waltersdorf, DE 

_____________________________________________________________________ 



760 

 

(111) 2744 

(210) KS/R/ 2008/688 

(220) 27/05/2008 

(730) The Gillette Company;  

         One Gillette Park, Boston, Massachusetts 02127 , US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 2745 

(210) KS/R/ 2008/689 

(220) 27/05/2008 

(730) The Gillette Company;  

         One Gillette Park, Boston, Massachusetts 02127 , US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 2747 

(210) KS/R/ 2008/691 

(220) 27/05/2008 

(730) The Gillette Company;  

         One Gillette Park, Boston, Massachusetts 02127 , US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 2751 

(210) KS/R/ 2008/706 

(220) 28/05/2008 

(730) The Gillette Company 

         One Gillette Park Boston Massachusetts 02127 United States of America, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 2752 

(210) KS/R/ 2008/707 

(220) 28/05/2008 

(730) The Gillette Company;  

         One Gillette Park, Boston, Massachusetts 02127, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 2753 

(210) KS/R/ 2008/708 

(220) 28/05/2008 

(730) The Gillette Company;  

         One Gillette Park, Boston, Massachusetts 02127, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 2754 

(210) KS/R/ 2008/709 

(220) 28/05/2008 

(730) The Gillette Company;  

         One Gillette Park, Boston, Massachusetts 02127, US 

_____________________________________________________________________ 



761 

 

(111) 2756 

(210) KS/R/ 2008/712 

(220) 28/05/2008 

(730) The Gillette Company 

         One Gillette Park Boston Massachusetts 02127 United States of America, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 2758 

(210) KS/R/ 2008/715 

(220) 28/05/2008 

(730) The Gillette Company;  

         One Gillette Park, Boston, Massachusetts 02127 , US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 2888 

(210) KS/R/ 2008/772 

(220) 03/06/2008 

(730) The Gillette Company;  

         One Gillette Park, Boston, Massachusetts 02127 , US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 2889 

(210) KS/R/ 2008/773 

(220) 03/06/2008 

(730) The Gillette Company;  

         One Gillette Park, Boston, Massachusetts 02127 , US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 2890 

(210) KS/R/ 2008/774 

(220) 03/06/2008 

(730) The Gillette Company;  

         One Gillette Park, Boston, Massachusetts 02127 , US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 2891 

(210) KS/R/ 2008/775 

(220) 03/06/2008 

(730) The Gillette Company;  

         One Gillette Park, Boston, Massachusetts 02127 , US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 2892 

(210) KS/R/ 2008/776 

(220) 03/06/2008 

(730) The Gillette Company;  

         One Gillette Park, Boston, Massachusetts 02127 , US 

_____________________________________________________________________ 



762 

 

(111) 2893 

(210) KS/R/ 2008/777 

(220) 03/06/2008 

(730) The Gillette Company;  

         One Gillette Park, Boston, Massachusetts 02127 , US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 2898 

(210) KS/R/ 2008/783 

(220) 03/06/2008 

(730) The Gillette Company;  

         One Gillette Park, Boston, Massachusetts 02127 , US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 2899 

(210) KS/R/ 2008/784 

(220) 03/06/2008 

(730) The Gillette Company;  

         One Gillette Park, Boston, Massachusetts 02127 , US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 2905 

(210) KS/R/ 2008/790 

(220) 03/06/2008 

(730) The Gillette Company;  

         One Gillette Park, Boston, Massachusetts 02127 , US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 2906 

(210) KS/R/ 2008/792 

(220) 03/06/2008 

(730) The Gillette Company;  

         One Gillette Park, Boston, Massachusetts 02127 , US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 2908 

(210) KS/R/ 2008/794 

(220) 03/06/2008 

(730) The Gillette Company;  

         One Gillette Park, Boston, Massachusetts 02127 , US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 2910 

(210) KS/R/ 2008/796 

(220) 03/06/2008 

(730) The Gillette Company;  

         One Gillette Park, Boston, Massachusetts 02127 , US 

_____________________________________________________________________ 



763 

 

(111) 2911 

(210) KS/R/ 2008/797 

(220) 03/06/2008 

(730) The Gillette Company;  

         One Gillette Park, Boston, Massachusetts 02127 , US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 2912 

(210) KS/R/ 2008/798 

(220) 03/06/2008 

(730) The Gillette Company;  

         One Gillette Park, Boston, Massachusetts 02127 , US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 2913 

(210) KS/R/ 2008/799 

(220) 03/06/2008 

(730) The Gillette Company;  

         One Gillette Park, Boston, Massachusetts 02127 , US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 2914 

(210) KS/R/ 2008/800 

(220) 03/06/2008 

(730) The Gillette Company;  

         One Gillette Park, Boston, Massachusetts 02127, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 2940 

(210) KS/R/ 2008/848 

(220) 09/06/2008 

(730) The Gillette Company;  

         One Gillette Park, Boston, Massachusetts 02127, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 2941 

(210) KS/R/ 2008/849 

(220) 09/06/2008 

(730) The Gillette Company;  

         One Gillette Park, Boston, Massachusetts 02127, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 2946 

(210) KS/R/ 2008/852 

(220) 09/06/2008 

(730) The Gillette Company;  

         One Gillette Park, Boston, Massachusetts 02127, US 

_____________________________________________________________________ 



764 

 

(111) 5902 

(210) KS/R/ 2008/990 

(220) 18/11/2008 

(730) The Gillette Company;  

         One Gillette Park, Boston, Massachusetts 02127 , US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 3001 

(210) KS/R/ 2008/992 

(220) 18/06/2008 

(730) The Gillette Company; 

         One Gillette Park, Boston, Massachusetts 02127, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 3006 

(210) KS/R/ 2008/1049 

(220) 30/06/2008 

(730) The Gillette Company;  

         One Gillette Park, Boston, Massachusetts 02127 , US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 3007 

(210) KS/R/ 2008/1050 

(220) 30/06/2008 

(730) The Gillette Company;  

         One Gillette Park, Boston, Massachusetts 02127 , US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 3105 

(210) KS/R/ 2008/1110 

(220) 08/07/2008 

(730) RISO KAGAKU CORPORATION 

         5-34-7 Shiba, Minato-ku, Tokyo, JP 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 3106 

(210) KS/R/ 2008/1111 

(220) 07/08/2008 

(730) RISO KAGAKU CORPORATION 

         5-34-7 Shiba, Minato-ku, Tokyo, JP 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 370 

(210) KS/R/ 2008/1776 

(220) 08/09/2008 

(730) Wyeth LLC 

         235 East 42nd Street, New York. NY 10017, US 

_____________________________________________________________________ 



765 

 

(111) 3635 

(210) KS/R/ 2008/2377 

(220) 23/09/2008 

(730) OSI Pharmaceuticals, LLC 

         1 Astellas Way Northbrook, Illinois, 60062, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 513 

(210) KS/R/ 2008/2487 

(220) 26/09/2008 

(730) Bumble Bee Foods, LLC 

         280 10th Avenue San Diego, CA 92101, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 1339 

(210) KS/R/ 2008/6228 

(220) 17/11/2008 

(730) Princess Household Appliances B.V. 

         Jules Verneweg 87, 5015 BH TILBURG, NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 1232 

(210) KS/R/ 2008/6645 

(220) 17/11/2008 

(730) SGG Lisco LLC 

         One Fruit of the Loom Drive, Bowling Green, KY 42103, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 1233 

(210) KS/R/ 2008/6646 

(220) 17/11/2008 

(730) SGG Lisco LLC .  

         One Fruit of the loom drive, Bowling Green, KY 42103, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 1318 

(210) KS/R/ 2008/6648 

(220) 17/11/2008 

(730) SGG Lisco LLC .  

         One Fruit of the loom drive, Bowling Green, KY 42103, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 1319 

(210) KS/R/ 2008/6649 

(220) 17/11/2008 

(730) SGG Lisco LLC 

         One Fruit of the Loom Drive, Bowling Green, KY 42103, US 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 1320 

(210) KS/R/ 2008/6650 

(220) 17/11/2008 

(730) SGG Lisco LLC 

         One Fruit of the Loom Drive, Bowling Green, KY 42103, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 1321 

(210) KS/R/ 2008/6651 

(220) 17/11/2008 

(730) SGG Lisco LLC 

         One Fruit of the Loom Drive, Bowling Green, KY 42103, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 5375 

(210) KS/R/ 2008/6677 

(220) 17/11/2008 

(730) Fred Perry (Holdings) Limited 

         14 JAMES STREET, COVENT GARDEN, LONDON WC2E 8BU, UK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 5984 

(210) KS/R/ 2008/6755 

(220) 17/11/2008 

(730) OMV Refining & Marketing GmbH 

         Trabrennstrasse 6-8,  A - 1020 Wien, AT 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 6488 

(210) KS/R/ 2008/6756 

(220) 17/11/2008 

(730) OMV Refining & Marketing GmbH 

         Trabrennstrasse 6-8,  A - 1020 Wien, AT 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 1422 

(210) KS/R/ 2008/7151 

(220) 18/11/2008 

(730) Bristol – Myers Squibb Holdings Ireland,  

         Hinterbergstrasse 16, 6312 Steinhausen, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 1605 

(210) KS/R/ 2008/7266 

(220) 18/11/2008 

(730) Bristol – Myers Squibb Holdings Ireland,  

         Hinterbergstrasse 16, 6312 Steinhausen, CH 

_____________________________________________________________________ 



767 

 

(111) 1569 

(210) KS/R/ 2008/7296 

(220) 18/11/2008 

(730) Brown-Forman Finland Ltd., a company duly organized and existing under the Laws of 

Finland     Porkkalankatu 24, 00180 Helsinki, FI 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 1572 

(210) KS/R/ 2008/7299 

(220) 18/11/2008 

(730) Brown-Forman Finland ltd., a company duly organized and exosting under the Laws of 

Finland  Porkkalankatu 24, 00180 Helsinki, FI 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 6095 

(210) KS/R/ 2008/7542 

(220) 18/11/2008 

(730) Bristol - Myers Squibb Holdings Ireland 

         Hinterbergstrasse 16, 6312 Steinhausen, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 6096 

(210) KS/R/ 2008/7543 

(220) 18/11/2008 

(730) Bristol - Myers Squibb Holdings Ireland 

         Hinterbergstrasse 16, 6312 Steinhausen, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 3719 

(210) KS/R/ 2008/7553 

(220) 18/11/2008 

(730) Bristol - Myers Squibb Holdings Ireland 

         Hinterbergstrasse 16, 6312 Steinhausen, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 1512 

(210) KS/R/ 2008/7554 

(220) 18/11/2008 

(730) Bristol - Myers Squibb Holdings Ireland 

         Hinterbergstrasse 16, 6312 Steinhausen, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 1656 

(210) KS/R/ 2008/7760 

(220) 19/11/2008 

(730) Parlophone Records Limited 

         28 Kensington Church Street London W8 4 EP, UK 

_____________________________________________________________________ 



768 

 

(111) 1657 

(210) KS/R/ 2008/7761 

(220) 19/11/2008 

(730) Parlophone Records Limited 

         28 Kensington Church Street London W8 4 EP, UK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8378 

(210) KS/M/ 2007/45 

(220) 12/12/2007 

(730) SharrCem SH.P.K. 

         Adem Jashari p.n. Hani i Elezit, 71510 , KS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8379 

(210) KS/M/ 2007/46 

(220) 12/12/2007 

(730) SharrCem SH.P.K.,  

         Adem Jashari p.n. Hani i Elezit, 71510, KS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8380 

(210) KS/M/ 2007/47 

(220) 12/12/2007 

(730) SharrCem SH.P.K. 

         Adem Jashari p.n. Hani i Elezit, 71510, KS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8381 

(210) KS/M/ 2007/48 

(220) 12/12/2007 

(730) SharrCem SH.P.K., 

         Adem Jashari p.n. Hani i Elezit, 71510, KS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8382 

(210) KS/M/ 2007/49 

(220) 12/12/2007 

(730) SharrCem SH.P.K.,  

         Adem Jashari p.n. Hani i Elezit, 71510, KS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8383 

(210) KS/M/ 2007/50 

(220) 12/12/2007 

(730) SharrCem SH.P.K.  

         Adem Jashari p.n. Hani i Elezit, 71510, KS 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 8384 

(210) KS/M/ 2007/51 

(220) 12/12/2007 

(730) SharrCem SH.P.K.  

         Adem Jashari p.n. Hani i Elezit, 71510 , KS 

____________________________________________________________________ 
 

(111) 8260 

(210) KS/M/ 2007/72 

(220) 31/12/2007 

(730) Sheraton International IP, LLC; 

         One StarPoint, Stamford Connecticut 06902 , US 

____________________________________________________________________ 
 

(111) 8261 

(210) KS/M/ 2007/73 

(220) 31/12/2007 

(730) Sheraton International IP, LLC; 

         One StarPoint, Stamford Connecticut 06902 , US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8388 

(210) KS/M/ 2008/164 

(220) 03/05/2008 

(730) PENTI ÇORAP A.S. 

         Evren Mahallesi Tufan Sk No:22 34212 Güneşli / Istanbul- Turkey, TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8290 

(210) KS/M/ 2008/267 

(220) 03/04/2008 

(730) "Adea Group" - shpk. 

         Rr."Esat Berisha" nr.3. - Gjilan, KS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/443 

(220) 13/04/2012 

(730) Friesland Brands B.V. 

         Stationsplein 4 3818 Le Amersfoort, NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/444 

(220) 13/04/2012 

(730) Friesland Brands B.V.  

         Stationsplein 4 3818 LE  Amersfoort, NL 

_____________________________________________________________________ 



770 

 

(111) 9104 

(210) KS/M/ 2008/445 

(220) 25/04/2008 

(730) CMG Grundstücksverwaltungs-und Beteiligungs-GmbH 

         Wimpfener Strasse 125 74078 Heilbronn, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/446 

(220) 13/04/2012 

(730) Friesland Brands B.V. 

         Stationsplein 4,3812 EH Amersfoort, NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/448 

(220) 13/04/2012 

(730) Friesland Brands B.V. and FrieslandCampina Nederland Holding B.V. 

         Stationsplein 4 3818 Le Amersfoort, NL ;Stationsplein 4 3818 LE Amersfoort, ZB 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 9105 

(210) KS/M/ 2008/534 

(220) 08/05/2008 

(730) CTBAT International Co. Limited 

         29th Floor Oxford House, Taikoo Place, 979 Kings's Road Island East, HK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 9105 

(210) KS/M/ 2008/534 

(220) 08/05/2008 

(730) CTBAT International Co. Limited 

         29th Floor Oxford House, Taikoo Place, 979 Kings's Road Island East, HK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8820 

(210) KS/M/ 2008/609 

(220) 14/05/2008 

(730) Jaguar Land Rover Limited 

         Abbey Road Whitley, Coventry CV3 4LF, UK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10083 

(210) KS/M/ 2008/610 

(220) 14/05/2008 

(730) Jaguar Land Rover Limited 

         Abbey Road Whitley, Coventry CV3 4LF , UK 

_____________________________________________________________________ 



771 

 

(111) 8437 

(210) KS/M/ 2008/721 

(220) 04/06/2008 

(730) Zoetis Schweiz GmbH 

         Schärenmoosstrasse 99, 8052 Zürich, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8437 

(210) KS/M/ 2008/721 

(220) 04/06/2008 

(730) Zoetis Schweiz GmbH 

         Schärenmoosstrasse 99, 8052 Zürich, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8438 

(210) KS/M/ 2008/722 

(220) 04/06/2008 

(730) Zoetis Schweiz GmbH 

         Scharenmoosstrasse 99, 8052 Zurich, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8438 

(210) KS/M/ 2008/722 

(220) 04/06/2008 

(730) Zoetis Schweiz GmbH 

         Scharenmoosstrasse 99, 8052 Zurich, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8439 

(210) KS/M/ 2008/723 

(220) 04/06/2008 

(730) Zoetis Schweiz GmbH 

         Schärenmoosstrasse 99, 8052 Zürich, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8434 

(210) KS/M/ 2008/724 

(220) 04/06/2008 

(730) Zoetis Schweiz GmbH 

         Schärenmoosstrasse 99, 8052 Zürich, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12722 

(210) KS/M/ 2008/725 

(220) 04/06/2008 

(730) PAH Switzerland GmbH 

         Schӓrenmoosstrasse 99, 8052 Zürich, CH 

_____________________________________________________________________ 



772 

 

(111) 12722 

(210) KS/M/ 2008/725 

(220) 04/06/2008 

(730) PAH Switzerland GmbH 

         Schӓrenmoosstrasse 99, 8052 Zürich, CH 

_____________________________________________________________________ 

 
(111)  

(210) KS/M/ 2008/920 

(220) 06/04/2012 

(730) Friesland Brands B.V.  

         Stationsplein 4 3818 LE  Amersfoort, NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/922 

(220) 06/04/2012 

(730) Friesland Brands B.V. 

         Stationsplein 4 3818 LE  AMERSFOORT, NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8396 

(210) KS/M/ 2008/958 

(220) 17/06/2008 

(730) AstraZeneca AB 

         Vastra Malarehamnen 9 Södertälje, SE-151 85, SE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8584 

(210) KS/M/ 2008/976 

(220) 17/06/2008 

(730) Zott SE & Co. KG. 

         Dr.- Steichele-Strasse 4, 86690 Mertingen, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/977 

(220) 17/06/2008 

(730) Zott SE & Co. KG. 

         Dr.-Steichele-Strasse 4, 86690 Mertingen, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8583 

(210) KS/M/ 2008/982 

(220) 17/06/2008 

(730) Zott SE & Co. KG. 

         Dr.-Steichele-Strasse 4, 86690 Mertingen, DE 

_____________________________________________________________________ 



773 

 

(111) 8875 

(210) KS/M/ 2008/997 

(220) 17/06/2008 

(730) Zott SE & Co. KG. 

         Dr.-Steichele-Strasse 4, 86690 Mertingen, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8521 

(210) KS/M/ 2008/998 

(220) 17/06/2008 

(730)  Zott SE & Co. KG 

          Dr. -Steichele-Strasse 4,86690 Mertingen, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8522 

(210) KS/M/ 2008/999 

(220) 17/06/2008 

(730) Zott SE & Co. KG 

         Dr.-Steichele-Strasse 4, 86690 Mertingen, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8514 

(210) KS/M/ 2008/1000 

(220) 17/06/2008 

(730) Zott SE & Co. KG 

         Dr. - Steichele - Strasse 4, 86690 Mertingen, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8515 

(210) KS/M/ 2008/1001 

(220) 17/06/2008 

(730) Zott SE & Co. KG. 

         Dr.- Steichele- Strasse 4, 86690 Mertingen, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8516 

(210) KS/M/ 2008/1002 

(220) 17/06/2008 

(730) Zott SE & Co. KG. 

         Dr.- Steichele- Strasse 4, 86690 Mertingen, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8517 

(210) KS/M/ 2008/1003 

(220) 17/06/2008 

(730) Zott SE & Co. KG. 

         Dr.- Steichele- Strasse 4, 86690 Mertingen, DE 

_____________________________________________________________________ 



774 

 

(111) 8518 

(210) KS/M/ 2008/1004 

(220) 17/06/2008 

(730) Zott GmbH & Co. KG 

         Dr. - Stichele- Strasse 4, 86690 Mertingen, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8519 

(210) KS/M/ 2008/1005 

(220) 17/06/2008 

(730) Zott SE & Co. KG 

         Dr.-Steichele-Strasse 4, 86690 Mertingen, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8520 

(210) KS/M/ 2008/1006 

(220) 17/06/2008 

(730) Zott SE & Co. KG 

         Dr.-Steichele-Strasse 4 86690 Mertingen, DD 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8513 

(210) KS/M/ 2008/1007 

(220) 17/06/2008 

(730)  Zott SE & Co. KG. 

          Dr. -Steichele-Strasse 4, 86690 Mertingen, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/1071 

(220) 23/06/2008 

(730) Mr. Randolph Leonard Spencer Churchill 

         Crockham Grange, Pootings Road, Crockham Hill, Kent TN8 6SA, UK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/1073 

(220) 23/06/2008 

(730) CTBAT International Co. Limited 

         29th Floor Oxford House, Taikoo Place, 979 Kings's Road Island East, HK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/1073 

(220) 23/06/2008 

(730) CTBAT International Co. Limited 

         29th Floor Oxford House, Taikoo Place, 979 Kings's Road Island East, HK 

_____________________________________________________________________ 



775 

 

(111) 8876 

(210) KS/M/ 2008/1074 

(220) 23/06/2008 

(730) Zott SE & Co. KG. 

         Dr.- Steichele- Strasse 4, 86690 Mertingen, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8488 

(210) KS/M/ 2008/1259 

(220) 11/07/2008 

(730) NOVARTIS AG 

         4002 Basel, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8487 

(210) KS/M/ 2008/1260 

(220) 11/07/2008 

(730) Novartis AG 

         4002 Basel, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10532 

(210) KS/M/ 2008/1420 

(220) 04/08/2008 

(730) SCA Hygiene Products AB, 

         SE-405 03 Goteborg, SE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8565 

(210) KS/M/ 2008/1471 

(220) 14/08/2008 

(730) BOMBA! ENERGY DRINK Kft., 

         Naprét U 4, 1221 Budapest , HU 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8567 

(210) KS/M/ 2008/1473 

(220) 14/08/2008 

(730) BOMBA! ENERGY DRINK Kft., 

          Naprét U 4, 1221 Budapest, HU 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8429 

(210) KS/M/ 2008/1474 

(220) 14/08/2008 

(730) BOMBA! ENERGY DRINK Kft., 

         Naprét U 4, 1221 Budapest, HU 

_____________________________________________________________________ 



776 

 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/1521 

(220) 15/08/2008 

(730) BIRRA PEJA SH.A. 

         Rr. Nexhet Basha, nr. 160, Pejë, KS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12165 

(210) KS/M/ 2008/1522 

(220) 15/08/2008 

(730) BIRRA PEJA SH.A. 

         Rr. Nexhet Basha, nr. 160, Pejë, KS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8420 

(210) KS/M/ 2008/1523 

(220) 15/08/2008 

(730) BIRRA PEJA SH.A. 

         Rr. Nexhet Basha, nr.160, Pejë, KS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8644 

(210) KS/M/ 2008/1529 

(220) 15/08/2008 

(730) BIRRA PEJA SH.A. 

         Rr. Nexhdet Basha, nr. 160, Pejë, KS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8643 

(210) KS/M/ 2008/1530 

(220) 15/08/2008 

(730) BIRRA PEJA SH.A. 

         Rr. Nexhet Basha, nr.160, Pejë, KS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8650 

(210) KS/M/ 2008/1531 

(220) 15/08/2008 

(730) BIRRA PEJA SH.A. 

         Rr. Nexhet Basha, nr. 160, Pejë, KS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8651 

(210) KS/M/ 2008/1532 

(220) 15/08/2008 

(730) BIRRA PEJA SH.A. 

         Rr. Nexhdet Basha, nr.160, Pejë, KS 

_____________________________________________________________________ 



777 

 

(111) 8653 

(210) KS/M/ 2008/1533 

(220) 15/08/2008 

(730) BIRRA PEJA SH.A. 

         Rr. Nexhdet Basha, nr.160, Pejë, KS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8652 

(210) KS/M/ 2008/1534 

(220) 15/08/2008 

(730) BIRRA PEJA SH.A. 

         Rr. Nexhdet Basha, nr. 160, Pejë, KS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8427 

(210) KS/M/ 2008/1538 

(220) 15/08/2008 

(730) BIRRA PEJA SH.A. 

         Rr. Nexhdet Basha, nr. 160, Pejë, KS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/1760 

(220) 29/08/2008 

(730) Airex AG 

         Industrie Nord 26, 5643 Sins, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8666 

(210) KS/M/ 2008/1802 

(220) 02/09/2008 

(730) Strauss Coffee B.V.  

         Prof. J.H. Bavincklaan 2, NL-1183 AT Amsterdam, NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8667 

(210) KS/M/ 2008/1807 

(220) 02/09/2008 

(730) Strauss Coffee B.V.  

         Prof. J.H. Bavincklaan 2, NL-1183 AT Amsterdam, NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/1830 

(220) 02/09/2008 

(730) Evonik Degussa GmbH 

         Rellinghauser Str. 1-11, 45128 Essen, DE 

_____________________________________________________________________ 



778 

 

(111) 9938 

(210) KS/M/ 2008/1838 

(220) 02/09/2008 

(730) Zott SE & Co. KG. 

         Dr.- Steichele- Strasse 4, 86690 Mertingen, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 9128 

(210) KS/M/ 2008/1840 

(220) 02/09/2008 

(730) Strauss Coffee B.V.  

         Prof. J.H. Bavincklaan 2, NL-1183 AT Amsterdam, NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 9129 

(210) KS/M/ 2008/1841 

(220) 02/09/2008 

(730) Strauss Coffee B.V.  

         Prof. J.H. Bavincklaan 2, NL-1183 AT Amsterdam, NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 9130 

(210) KS/M/ 2008/1842 

(220) 02/09/2008 

(730) Strauss Coffee B.V.  

         Prof. J.H. Bavincklaan 2, NL-1183 AT Amsterdam, NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8955 

(210) KS/M/ 2008/1986 

(220) 08/09/2008 

(730) Bata Brands SA 

         Avenue de Rhodanie 70 100 Lausanne, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8961 

(210) KS/M/ 2008/2009 

(220) 08/09/2008 

(730) Bata Brands SA 

         Avenue de Rhodanie 70 100 Lausanne, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8962 

(210) KS/M/ 2008/2011 

(220) 08/09/2008 

(730) Bata Brands SA 

         Avenue de Rhodanie 70 100 Lausanne, CH 

_____________________________________________________________________ 



779 

 

(111) 8963 

(210) KS/M/ 2008/2012 

(220) 08/09/2008 

(730) Bata Brands SA 

         Avenue de Rhodanie 70 100 Lausanne, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8964 

(210) KS/M/ 2008/2013 

(220) 08/09/2008 

(730) Bata Brands SA 

         Avenue de Rhodanie 70 100 Lausanne, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8965 

(210) KS/M/ 2008/2014 

(220) 08/09/2008 

(730) Bata Brands SA 

         Avenue de Rhodanie 70 100 Lausanne, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8966 

(210) KS/M/ 2008/2015 

(220) 08/09/2008 

(730) Bata Brands SA 

         Avenue de Rhodanie 70 100 Lausanne, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8967 

(210) KS/M/ 2008/2016 

(220) 08/09/2008 

(730) Bata Brands SA 

         Avenue de Rhodanie 70 100 Lausanne, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8971 

(210) KS/M/ 2008/2021 

(220) 08/09/2008 

(730) Bata Brands SA 

         Avenue de Rhodanie 70 100 Lausanne, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 9024 

(210) KS/M/ 2008/2079 

(220) 09/09/2008 

(730) Zott SE & Co. KG. 

         Dr.-Steichele-Strasse 4, 86690 Mertingen, DE 

_____________________________________________________________________ 



780 

 

(111) 10184 

(210) KS/M/ 2008/2083 

(220) 09/09/2008 

(730) Manzotin S.r.l. 

         Via Corea 15-17, 07026 Olbia (SS), IT 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 9051 

(210) KS/M/ 2008/2206 

(220) 16/09/2008 

(730) Swiss Pharma International AG 

         Waldmanstrasse 8  8001 - Zurich, , CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11902 

(210) KS/M/ 2008/2254 

(220) 17/09/2008 

(730) Sheraton International, LLC 

         1111 Westchester Avenue White Plains, New York 10604, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12181 

(210) KS/M/ 2008/2255 

(220) 17/09/2008 

(730) Sheraton International, LLC 

         One StarPoint, Stamford Connecticut 06902, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 9079 

(210) KS/M/ 2008/2288 

(220) 19/09/2008 

(730) SCHOTT AG 

         Hattenbergstrasse 10, 55122 Mainz, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 9288 

(210) KS/M/ 2008/2434 

(220) 23/09/2008 

(730) Chemtura Corporation 

         199 Benson Road, Middlebury, Connecticut 06749, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 8795 

(210) KS/M/ 2008/2438 

(220) 23/09/2008 

(730) Chemtura Corporation 

         199 Benson Road, Middlebury, Connecticut 06749, US 

_____________________________________________________________________ 



781 

 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/2450 

(220) 23/09/2008 

(730) Altia Plc. 

         Porkkalankatu 22, 00180 Helsinki, FI 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/2526 

(220) 26/09/2008 

(730) CTBAT International Co. Limited 

         29th Floor Oxford House, Taikoo Place, 979 Kings's Road Island East, HK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/2526 

(220) 26/09/2008 

(730) CTBAT International Co. Limited 

         29th Floor Oxford House, Taikoo Place, 979 Kings's Road Island East, HK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/2529 

(220) 26/09/2008 

(730) CTBAT International Co. Limited 

         29th Floor Oxford House, Taikoo Place, 979 Kings's Road Island East, HK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/2529 

(220) 26/09/2008 

(730) CTBAT International Co. Limited 

         29th Floor Oxford House, Taikoo Place, 979 Kings's Road Island East, HK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/3101 

(220) 07/08/2012 

(730) Süd-Chemie IP GmbH & Co.KG, 

         Lenbachplatz 6, 80333 Munich, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/3103 

(220) 07/08/2012 

(730) Süd-Chemie IP GmbH & Co. KG, 

         Lenbachplatz 6, 80333 Munich, DE 

_____________________________________________________________________ 



782 

 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/3337 

(220) 02/08/2012 

(730) Eberspӓcher Sütrak GmbH & Co. KG 

         Heinkelstrasse 5, 71272 Renningen, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/3448 

(220) 03/08/2012 

(730) DSM Sinochem Pharmaceuticals Netherlands B.V.  

         Alexander Fleminglaan 1, 2613 AX Delft, NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/3484 

(220) 10/05/2013 

(730) THR B.V., 

         Ecofactorij 20, 7325 WC Apeldoorn, NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/3866 

(220) 15/08/2012 

(730) SOCIETE BIC 

         14, rue Jeanne d'Asnieres 92110 Clichy, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/3959 

(220) 15/10/2008 

(730) Affinia International Inc., a Delaware corporation 

         1101 Technology Drive, Ann Arbor, Michigan 48108, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/3984 

(220) 24/12/2012 

(730) IPSEN PHARMA S.A.S. 

         65 Quai Georges Gorse - 92100 Boulogne-Billancourt,, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/4225 

(220) 16/10/2008 

(730) August Storck KG 

         Waldstrasse 27, 13403 Berlin, DE 

_____________________________________________________________________ 



783 

 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/4327 

(220) 16/10/2008 

(730) Altia Plc. 

         Porkkankatu 22, 00180 Helsinki, FI 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 9743 

(210) KS/M/ 2008/4344 

(220) 16/10/2008 

(730) Chemtura Corporation 

         199 Benson Road, Middlebury, Connecticut 06749, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 9921 

(210) KS/M/ 2008/4349 

(220) 16/10/2008 

(730) Chemtura Corporation 

         199 Benson Road, Middlebury, Connecticut 06749, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/4552 

(220) 28/08/2012 

(730) VINCI Energies (French Limited company) 

         280, rue du 8 Mai 1945 78360 MONTESSON, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/4566 

(220) 28/08/2012 

(730) VINCI Energies (French Limited company) 

         280, rue du 8 Mai 1945 78360 MONTESSON - , FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 9680 

(210) KS/M/ 2008/4653 

(220) 16/10/2008 

(730) Top Shop/Top Man Limited 

         Colegrave House, 70 Berners Street, London, W1T 3NL,, UK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/4689 

(220) 16/10/2008 

(730) SIG SAUER Inc. 

         18 Industrial Drive, Exeter, NH 03833, US 

_____________________________________________________________________ 



784 

 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/4691 

(220) 16/10/2008 

(730) SIG SAUER Inc. 

         18 Industrial Drive, Exeter, NH 03833, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 9638 

(210) KS/M/ 2008/4816 

(220) 16/10/2008 

(730) GRIFOLS WORLDWILD OPERATIONS LIMITED 

         EMBASSY HOUSE, BALLSBRIDGE, DUBLIN 4, IE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5025 

(220) 16/10/2008 

(730) Pfeifer Drako Drahtseilwerk GmbH & Co. KG., 

         Rheinstrasse 19-23, 45478 Mulheim an der Ruhr, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5181 

(220) 16/10/2008 

(730) Double Eagle Brands B.V. 

         Hoofdstraat 14, 3114 GG SCHIEDAM, NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5196 

(220) 16/10/2008 

(730) SCA Hygiene Products AB,  

         SE-405 03 Goteborg, SE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5474 

(220) 16/10/2008 

(730) Top Shop/Top Man Limited  

         Colegrave House, 70 Berners Street, London, W1T 3NL, UK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/5479 

(220) 16/10/2008 

(730) Top Shop/Top Man Limited 

         Colegrave House, 70 Berners Street, London, W1T 3NL, UK 

_____________________________________________________________________ 



785 

 

(111) 10264 

(210) KS/M/ 2008/5522 

(220) 16/10/2008 

(730) InBev Belgium S.A. 

         Boulevard Industriel 21, 1070 Brussels, Belgium, BE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 9932 

(210) KS/M/ 2008/5524 

(220) 16/10/2008 

(730) Pivovary Staropramen s.r.o., 

         Nadrazi 84, 150 00 Prague 5,, CZ 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10253 

(210) KS/M/ 2008/5877 

(220) 17/10/2008 

(730) Reckitt & Colman (Overseas) Limited 

         Dansom Lane, Hull HU8 7DS Britani e Madhe, GB 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 9966 

(210) KS/M/ 2008/5982 

(220) 17/10/2008 

(730) Evonik Degussa GmbH 

         Bennigsenplatz 1, 40474 Düsseldorf, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 9861 

(210) KS/M/ 2008/6049 

(220) 17/10/2008 

(730) GLAXO GROUP LIMITED;  

         980 Great West Road, Brentford, Middlesex, TW8 9GS, GB 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 9860 

(210) KS/M/ 2008/6050 

(220) 17/10/2008 

(730) GLAXO GROUP LIMITED  

         980 Great West Road, Brentford, Middlesex, TW8 9GS, GB 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/6079 

(220) 02/09/2009 

(730) SIG SAUER Inc. 

         18 Industrial Drive, Exeter, NH 03833, US 

_____________________________________________________________________ 



786 

 

(111) 10469 

(210) KS/M/ 2008/6519 

(220) 05/11/2008 

(730) HENKEL AG & Co. KGaA 

         Henkelstrasse 67,40589 Düsseldorf, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10468 

(210) KS/M/ 2008/6520 

(220) 05/11/2008 

(730) HENKEL AG & Co. KGaA 

         Henkelstrasse 67, 40589 Düsseldorf, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10467 

(210) KS/M/ 2008/6521 

(220) 05/11/2008 

(730) HENKEL AG & Co. KGaA 

         Henkelstrasse 6740589 Düsseldorf, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10466 

(210) KS/M/ 2008/6522 

(220) 05/11/2008 

(730) HENKEL AG & Co. KGaA 

         Henkelstrasse 6740589 Düsseldorf, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10496 

(210) KS/M/ 2008/6523 

(220) 05/11/2008 

(730) HENKEL AG & Co. KGaA 

         Henkelstrasse 67, 40589 Düsseldorf, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10494 

(210) KS/M/ 2008/6524 

(220) 05/11/2008 

(730) HENKEL AG & Co. KGaA 

         Henkelstrasse 67, 40589 Düsseldorf, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10492 

(210) KS/M/ 2008/6525 

(220) 05/11/2008 

(730) HENKEL AG & Co. KGaA 

         Henkelstrasse 67, 40589 Düsseldorf, DE 

_____________________________________________________________________ 



787 

 

(111) 10432 

(210) KS/M/ 2008/6526 

(220) 05/11/2008 

(730) HENKEL AG & Co. KGaA 

         Henkelstrasse 67, 40589 Düsseldorf, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10491 

(210) KS/M/ 2008/6527 

(220) 05/11/2008 

(730) HENKEL AG & Co. KGaA 

         Henkelstrasse 67, 40589 Düsseldorf, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10422 

(210) KS/M/ 2008/6528 

(220) 05/11/2008 

(730) HENKEL AG & Co. KGaA 

         Henkelstrasse 67, 40589 Düsseldorf, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10423 

(210) KS/M/ 2008/6529 

(220) 05/11/2008 

(730) HENKEL AG & Co. KGaA 

         Henkelstrasse 67, 40589 Düsseldorf, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10424 

(210) KS/M/ 2008/6530 

(220) 05/11/2008 

(730) HENKEL AG & Co. KGaA     , DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/6745 

(220) 07/11/2008 

(730) DENSO CORPORATION 

         1-1 Showa-Cho, Kariya-city, Aichi-pref, JP 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10685 

(210) KS/M/ 2008/6802 

(220) 10/11/2008 

(730) Takeda Austria GmbH, 

         Takeda Austria GmbH, AT 

_____________________________________________________________________ 

 



788 

 

(111) 10714 

(210) KS/M/ 2008/6812 

(220) 10/11/2008 

(730) Takeda Austria GmbH 

         St. Peter-Str 25, 4020, Linz, AT 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10713 

(210) KS/M/ 2008/6813 

(220) 10/11/2008 

(730) Takeda Pharma A/S 

         Langrbjerg 1, 4000, Roskilde, DK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10695 

(210) KS/M/ 2008/6814 

(220) 10/11/2008 

(730) Takeda Austria GmbH 

         St. Peter-Str 25, 4020, Linz, AT 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10694 

(210) KS/M/ 2008/6816 

(220) 10/11/2008 

(730) Takeda Pharma A/S 

         Langrbjerg1, 4000, Roskilde, DK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10729 

(210) KS/M/ 2008/6818 

(220) 10/11/2008 

(730) Takeda Pharma A/S 

         Langrbjerg 1, 4000, Roskilde, DK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10728 

(210) KS/M/ 2008/6819 

(220) 10/11/2008 

(730) Takeda Nycomed A/S 

         Drammensveien 852, 1372, Akser, NO 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/6820 

(220) 02/11/2012 

(730) Takeda Austria GmbH 

         St. Peter-Str 25, 4020, Linz, AT 
________________________________________________________________________________ 



789 

 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/6821 

(220) 02/11/2012 

(730) Takeda Austria GmbH 

         St. Peter-Str 25, 4020, Linz, AT 

____________________________________________________________________ 
 

(111) 10724 

(210) KS/M/ 2008/6843 

(220) 10/11/2008 

(730) Takeda Nycomed A/S 

         Drammensveien 852, 1372, Akser, NO 
______________________________________________________________________________ 

 

(111) 10723 

(210) KS/M/ 2008/6844 

(220) 10/11/2008 

(730) Takeda Austria GmbH 

         St. Peter-Str 25, 4020, Linz, AT 
_________________________________________________________________________________ 

 

(111) 10722 

(210) KS/M/ 2008/6845 

(220) 10/11/2008 

(730) Takeda Pharma A/S 

         Langrbjerg 1, 4000, Roskilde, DK 
__________________________________________________________________________________ 

 

(111) 10721 

(210) KS/M/ 2008/6846 

(220) 10/11/2008 

(730) Takeda Nycomed A/S 

         Drammensveien 852, 1372, Akser, NO 
_________________________________________________________________________________ 

 

(111) 10720 

(210) KS/M/ 2008/6847 

(220) 10/11/2008 

(730) Takeda Austria GmbH 

         St. Peter-Str 25, 4020, Linz, AT 
_________________________________________________________________________________ 

 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7197 

(220) 17/11/2008 

(730) ERBAY PAZARLAMA VE TICARET ANONIM SIRKETI 

  IKITELLİ OSB MAHALLESI HURRIYET BULVARI DEPARKO SAN. SITESI 

DEPARKO SK. NO: 1/11 34306 BASAKSEHIR/ISTANBUL, TR 

_____________________________________________________________________ 



790 

 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7227 

(220) 17/11/2008 

(730) Greiner Holding AG, 

         Greinerstraβe 70, A-4550 Kremsünster, AT 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10955 

(210) KS/M/ 2008/7232 

(220) 17/11/2008 

(730) Schiesser Marken GmbH 

         Schützenstraße 18, 78315 Radolfzell, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10953 

(210) KS/M/ 2008/7233 

(220) 17/11/2008 

(730) Schiesser Marken GmbH 

         Schützenstraße 18, 78315 Radolfzell, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 10485 

(210) KS/M/ 2008/7381 

(220) 18/11/2008 

(730) "DEVOLLI CORPORATION" sh.p.k. 

         Zahir Pajaziti p.n. 30000, Pejë, KS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7477 

(220) 19/11/2008 

(730) ŞÖLEN ÇİKOLATA GIDA SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

         2. Organize Sanayi Bolgesi Dogu 3., Cad. No:6, Gaziantep, TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11128 

(210) KS/M/ 2008/7520 

(220) 19/11/2008 

(730) TOP SHOP INTERNATIONAL SA 

         Via Ferruccio Pelli 13 6900 Lugano, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11348 

(210) KS/M/ 2008/7535 

(220) 19/11/2008 

(730) TOP SHOP INTERNATIONAL SA 

         Via Ferruccio Pelli 13 6900 Lugano, CH 

_____________________________________________________________________ 
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(111)  

(210) KS/M/ 2008/7621 

(220) 26/11/2008 

(730) ŞÖLEN ÇİKOLATA GIDA SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

         2. Organize Sanayi Bolgesi Dogu 3., Cad. No:6, Gaziantep, TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7627 

(220) 26/11/2008 

(730) ŞÖLEN ÇİKOLATA GIDA SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

         2. Organize Sanayi Bolgesi Dogu 3., Cad. No:6, Gaziantep, TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7629 

(220) 26/11/2008 

(730) ŞÖLEN ÇİKOLATA GIDA SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

         2. Organize Sanayi Bolgesi Dogu 3., Cad. No:6, Gaziantep, TR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11270 

(210) KS/M/ 2008/7804 

(220) 05/12/2008 

(730) Lorenz Snack-World Holding GmbH 

         Adelheidstr. 4/5, Hannover, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11272 

(210) KS/M/ 2008/7805 

(220) 05/12/2008 

(730) Lorenz Snack-World Holding GmbH 

         Adelheidstr. 4/5, 30171 Hannover, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7847 

(220) 05/12/2008 

(730) Chemtura Corporation 

         199 Benson Road, Middlebury, Connecticut 06749, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7850 

(220) 05/12/2008 

(730) Chemtura Corporation 

         199 Benson Road, Middlebury, Connecticut 06749, US 

_____________________________________________________________________ 
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(111)  

(210) KS/M/ 2008/7851 

(220) 05/12/2008 

(730) Chemtura Corporation 

         199 Benson Road, Middlebury, Connecticut 06749, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7853 

(220) 05/12/2008 

(730) Chemtura Corporation 

         199 Benson Road, Middlebury, Connecticut 06749, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7854 

(220) 05/12/2008 

(730) Chemtura Corporation 

         199 Benson Road, Middlebury, Connecticut 06749, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7858 

(220) 05/12/2008 

(730) Chemtura Corporation 

         199 Benson Road, Middlebury, Connecticut 06749, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7859 

(220) 05/12/2008 

(730) Chemtura Corporation 

         199 Benson Road, Middlebury, Connecticut 06749, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7921 

(220) 05/12/2008 

(730) PIAMARK, LDA. 

         AV. ARRIAGA, 30 3H, FUNCHAL MADEIRA, PT 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7935 

(220) 05/12/2008 

(730) NUTMARK, LDA. 

         AV. ARRIAGA, 30 3H, FUNCHAL MADEIRA, PT 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 11256 

(210) KS/M/ 2008/7989 

(220) 10/12/2008 

(730) FERMAX BRANDING, S.L.U., 

         Avda. Tress Cruces, 133, 46017 Valencia, ES 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7991 

(220) 10/12/2008 

(730) MARTINAVARRO, S.L. 

         Manuel Vivanco, 12, 12550 Almazoro (Castellon), ES 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2008/7995 

(220) 10/12/2008 

(730) OMEGA SA (OMEGA AG) (OMEGA LTD) 

         Jakob – Stämpfli – Strasse 96 CH – 2502 BIEL/BIENNE, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11158 

(210) KS/M/ 2008/8010 

(220) 19/11/2008 

(730) Ashland Licensing and Intellectual Property LLC 

         5200 Blazer Parkway, Dublin, Ohio 43017, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11105 

(210) KS/M/ 2008/8083 

(220) 18/12/2008 

(730) Strauss Coffee B.V.  

         Prof. J.H. Bavincklaan 2, NL-1183 AT Amsterdam, NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12332 

(210) KS/M/ 2009/8246 

(220) 27/01/2009 

(730) Affinia International Inc., a Delaware corporation 

         1101 Technology Drive, Ann Arbor, Michigan 48108, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2009/8321 

(220) 29/01/2009 

(730) Friesland Brands B.V.  

         Stationsplein 4 3818 LE  Amersfoort, NL 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 11089 

(210) KS/M/ 2009/8406 

(220) 19/02/2009 

(730) REXEL DEVELOPPEMENT SAS 

         13 boulevard du Fort de Vaux, 75017 PARIS, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11090 

(210) KS/M/ 2009/8408 

(220) 19/02/2009 

(730) REXEL DEVELOPPEMENT SAS 

         13 boulevard du Fort de Vaux, 75017 PARIS, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11091 

(210) KS/M/ 2009/8409 

(220) 19/02/2009 

(730) REXEL DEVELOPPEMENT SAS 

         13 boulevard du Fort de Vaux, 75017 PARIS, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11092 

(210) KS/M/ 2009/8410 

(220) 19/02/2009 

(730) REXEL DEVELOPPEMENT SAS 

         13 boulevard du Fort de Vaux, 75017 PARIS, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11092 

(210) KS/M/ 2009/8410 

(220) 19/02/2009 

(730) REXEL DEVELOPPEMENT SAS 

         13 boulevard du Fort de Vaux, 75017 PARIS, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11391 

(210) KS/M/ 2009/8447 

(220) 20/02/2009 

(730) Yara Nederland B.V. 

         Industrieweg 10, 4541 HJ Sluiskil , NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2009/8484 

(220) 05/03/2009 

(730) Abbott Laboratories,  

         100 Abbott Park Road, Abbott Park, Illinois 60064, US 

_____________________________________________________________________ 



795 

 

(111) 11313 

(210) KS/M/ 2009/8531 

(220) 12/03/2009 

(730) SIXTY INTERNATIONAL S.A. 

         29 avenue Monterey, L-2163, LU 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11312 

(210) KS/M/ 2009/8532 

(220) 12/03/2009 

(730) SIXTY INTERNATIONAL S.A. 

         29, avenue Monterey, L-2163, LU 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11314 

(210) KS/M/ 2009/8533 

(220) 12/03/2009 

(730) SIXTY INTERNATIONAL S.A. 

         29, avenue Monterey, L-2163, LU 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11065 

(210) KS/M/ 2009/8535 

(220) 12/03/2009 

(730) SIXTY INTERNATIONAL S.A. 

         29, avenue Monterey, L-2163 , LU 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11064 

(210) KS/M/ 2009/8536 

(220) 12/03/2009 

(730) SIXTY INTERNATIONAL S.A.  

         29, avenue Monterey, L-2163, LU 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12649 

(210) KS/M/ 2009/8728 

(220) 05/06/2009 

(730) BIRRA PEJA SH.A. 

         Rr. Nexhdet Basha, nr. 160, Pejë, KS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11648 

(210) KS/M/ 2009/8755 

(220) 15/05/2009 

(730) AstraZeneca AB 

         Vastra Malarehamnen 9, Sodertalje, SE-151 85, SE 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 12162 

(210) KS/M/ 2009/8763 

(220) 19/05/2009 

(730)  L᾽Oreal   

         14, rue Royale, 75008 Paris, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12137 

(210) KS/M/ 2009/8764 

(220) 19/05/2009 

(730) L' Oreal 

         14, rue Royale, 75008 Paris, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12129 

(210) KS/M/ 2009/8766 

(220) 19/05/2009 

(730) L' Oreal 

         14, rue Royale, 75008 Paris, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12132 

(210) KS/M/ 2009/8767 

(220) 19/05/2009 

(730) L᾽Oreal  

         14, rue Royale, 75008 Paris, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11673 

(210) KS/M/ 2009/8882 

(220) 16/06/2009 

(730) Strauss Coffee B.V.  

         Prof. J.H. Bavincklaan 2, NL-1183 AT Amsterdam, NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11541 

(210) KS/M/ 2009/8938 

(220) 26/06/2009 

(730) Zott SE & Co. KG,  

         Dr.-Steichele-Strasse 4, 86690 Mertingen, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11672 

(210) KS/M/ 2009/8946 

(220) 30/06/2009 

(730) Strauss Coffee B.V.  

         Prof. J.H. Bavincklaan 2, NL-1183 AT Amsterdam, NL 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 12562 

(210) KS/M/ 2009/8955 

(220) 02/07/2009 

(730) BUNGE Zrt 

         Váci út 33 1134 Budapest, HU 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11679 

(210) KS/M/ 2009/8972 

(220) 09/07/2009 

(730) Swiss Pharma International AG 

         Waldmanstrasse 8 8001 - Zurich, , CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11556 

(210) KS/M/ 2009/9062 

(220) 29/07/2009 

(730) VALEANT Sp.z.o.o sp.j 

         Przemyslowa 2 35-959 Rzeszów, PL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11884 

(210) KS/M/ 2009/9258 

(220) 10/09/2009 

(730) Loreal 

         14,rue Royale,F-75008 Paris,France, FR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11695 

(210) KS/M/ 2009/9291 

(220) 28/09/2009 

(730) DIMENSIONE DANZA ON STAGE SRL. 

         Via Forcella 13, 20144 Milano, IT 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11694 

(210) KS/M/ 2009/9306 

(220) 30/09/2009 

(730) OLEINA SA 

         13 route de Florissant, 1206 Geneva, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12025 

(210) KS/M/ 2009/9459 

(220) 30/10/2009 

(730) Bata Brands SA 

         Avenue de Rhodanie 70 100 Lausanne, CH 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 11601 

(210) KS/M/ 2009/9460 

(220) 30/10/2009 

(730) Bata Brands SA 

         Avenue de Rhodanie 70 100 Lausanne, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12150 

(210) KS/M/ 2009/9461 

(220) 30/10/2009 

(730) Bata Brands SA 

         Avenue de Rhodanie 70 100 Lausanne, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2010/15 

(220) 06/01/2010 

(730) Merck Sharp & Dohme B.V. 

         Waarderweg 39, 2031 BN HAARLEM, NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2010/15 

(220) 06/01/2010 

(730) Merck Sharp & Dohme B.V. 

         Waarderweg 39, 2031 BN HAARLEM, NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2010/15 

(220) 06/01/2010 

(730) Merck Sharp & Dohme B.V. 

         Waarderweg 39, 2031 BN HAARLEM, NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12589 

(210) KS/M/ 2010/36 

(220) 15/01/2010 

(730) BIRRA PEJA SH.A. 

         Rr. Nexhdet Basha, nr.160, Pejë, KS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12588 

(210) KS/M/ 2010/37 

(220) 15/01/2010 

(730) BIRRA PEJA SH.A. 

         Rr. Nexhet Basha, nr. 160, Pejë, KS 

_____________________________________________________________________ 
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(111)  

(210) KS/M/ 2010/65 

(220) 27/01/2010 

(730) Merck Sharp & Dohme B.V. 

         Waarderweg 39, 2031 BN HAARLEM, NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2010/65 

(220) 27/01/2010 

(730) Merck Sharp & Dohme B.V. 

         Waarderweg 39, 2031 BN HAARLEM, NL 

____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2010/65 

(220) 27/01/2010 

(730) Merck Sharp & Dohme B.V. 

         Waarderweg 39, 2031 BN HAARLEM, NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12138 

(210) KS/M/ 2010/91 

(220) 05/02/2010 

(730) Double Eagle Brands B.V. 

         Hoofdstraat 14, 3114 GG SCHIEDAM, NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12687 

(210) KS/M/ 2010/143 

(220) 26/02/2010 

(730) Schiesser Marken GmbH 

         Schützenstraße 18, 78315 Radolfzell, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12078 

(210) KS/M/ 2010/202 

(220) 22/03/2010 

(730) Strauss Coffee B.V.  

         Prof. J.H. Bavincklaan 2, NL-1183 AT Amsterdam, NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 11803 

(210) KS/M/ 2010/203 

(220) 22/03/2010 

(730) Strauss Coffee B.V.  

         Prof. J.H. Bavincklaan 2, NL-1183 AT Amsterdam, NL 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 11802 

(210) KS/M/ 2010/204 

(220) 22/03/2010 

(730) Strauss Coffee B.V.  

         Prof. J.H. Bavincklaan 2, NL-1183 AT Amsterdam, NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12302 

(210) KS/M/ 2010/205 

(220) 22/03/2010 

(730) Strauss Coffee B.V.  

         Prof. J.H. Bavincklaan 2, NL-1183 AT Amsterdam, NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12303 

(210) KS/M/ 2010/206 

(220) 22/03/2010 

(730) Strauss Coffee B.V.  

         Prof. J.H. Bavincklaan 2, NL-1183 AT Amsterdam, NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12390 

(210) KS/M/ 2010/252 

(220) 31/03/2010 

(730) Abbott Products Operations AG 

         Hagenheimermattweg 127, 4123 Allschwil, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2010/257 

(220) 31/03/2010 

(730) Abbott Scandinavia Aktiebolag 

         Hemvärnsgatan 9, Solna, SE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2010/257 

(220) 31/03/2010 

(730) Abbott Scandinavia Aktiebolag 

         Hemvärnsgatan 9, Solna, SE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2010/258 

(220) 31/03/2010 

(730) Abbott Scandinavia Aktiebolag 

         Hemvärnsgatan 9, Solna, SE 

_____________________________________________________________________ 
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(111)  

(210) KS/M/ 2010/258 

(220) 31/03/2010 

(730) Abbott Scandinavia Aktiebolag 

         Hemvärnsgatan 9, Solna, SE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12497 

(210) KS/M/ 2010/259 

(220) 31/03/2010 

(730) Abbott Products Operations AG 

         Hagenheimermattweg 127, 4123 Allschwil, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12775 

(210) KS/M/ 2010/260 

(220) 31/03/2010 

(730) Abbott Products Operations AG 

         Hagenheimermattweg 127, 4123 Allschwil, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12380 

(210) KS/M/ 2010/261 

(220) 31/03/2010 

(730) ABBOT HEALTHCARE PRODUCTS  B.V. 

         C.J. van Houtenlaan 36 NL-1381 CP Weesp , NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12416 

(210) KS/M/ 2010/262 

(220) 31/03/2010 

(730) Abbott Healthcare Products B.V 

         C.J. van Houtenlaan 36 1381 CP Weesp, ZB 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12639 

(210) KS/M/ 2010/289 

(220) 07/04/2010 

(730) BIRRA PEJA SH.A. 

         Rr. Nexhet Basha, nr. 160, Pejë, KS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2010/441 

(220) 11/05/2010 

(730) SOREMARTEC S.A. 

         Findel Business Center, Complexe B, Rue de Tréves, L-2632 FINDEL, LU 

_____________________________________________________________________ 
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(111)  

(210) KS/M/ 2010/442 

(220) 11/05/2010 

(730) SOREMARTE S.A. 

         Findel Business Center, Complexe B, Rue de Tréves, L-2632 FINDEL, LU 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2010/443 

(220) 11/05/2010 

(730) SEREMARTEC S.A. 

         Findel Business Center, Complexe B, Rue de Tréves, L-2632 FINDEL, LU 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2010/444 

(220) 11/05/2010 

(730) SOREMARTEC S.A. 

         Findel Business Center, Complexe B, Rue de Tréves, L-2632 FINDEL, LU 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2010/445 

(220) 11/05/2010 

(730) SOREMARTEC S.A. 

         Findel Business Center, Complexe B, Rue de Tréves, L-2632 FINDEL, LU 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2010/447 

(220) 11/05/2010 

(730) SOREMARTEC S.A. 

         Findel Business Center, Complexe B, Rue de Tréves, L-2632 FINDEL, LU 

_____________________________________________________________________ 

 
(111)  

(210) KS/M/ 2010/448 

(220) 11/05/2010 

(730) SOREMARTEC S.A. 

         Findel Business Center, Complexe B, Rue de Tréves, L-2632 FINDEL, LU 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12678 

(210) KS/M/ 2010/463 

(220) 11/05/2010 

(730) SOREMARTEC S.A. 

         Findel Business Center, Complexe B, Rue de Trevés, L-2632 FINDEL, LU 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 12679 

(210) KS/M/ 2010/464 

(220) 11/05/2010 

(730) SOREMARTEC S.A. 

         Findel Business Center, Complexe B, Rue de Tréves, L-2632 FINDEL, LU 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12683 

(210) KS/M/ 2010/465 

(220) 11/05/2010 

(730) SOREMARTEC S.A. 

         Findel Business Center, Complexe B, Rue de Trevés, L-2632 FINDEL, LU 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12584 

(210) KS/M/ 2010/466 

(220) 11/05/2010 

(730) SOREMARTEC S.A. 

         Findel Business Center, Complexe B, Rue de Tréves, L-2632 FINDEL, LU 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12519 

(210) KS/M/ 2010/480 

(220) 14/05/2010 

(730) Philip Morris Brands Sàrl 

         Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, , CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2010/703 

(220) 28/07/2010 

(730) BELLA BULGARIA AD 

         Sofia, 1113 101 Tsarigradsko Shose Blvd.,, BG 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2010/707 

(220) 29/07/2010 

(730) HEGEDUŠ Tedeja  

         Jamova cesta 19, 1000 Ljubljana, SI 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12927 

(210) KS/M/ 2010/787 

(220) 20/08/2010 

(730) Abbott S.r.l. 

          S.R 148 Pontina, Km.52 s.n.c., 04011 Frazione Campoverde di Aprilia (LT), IT 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 12926 

(210) KS/M/ 2010/788 

(220) 20/08/2010 

(730)  Abbott S.r.l.  

          S.R 148 Pontina, Km.52 s.n.c., 04011 Frazione Campoverde di Aprilia (LT), IT 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2010/812 

(220) 30/08/2010 

(730) SUPERMAX IPR HOLDINGS AG 

         Schwerzmann Partners AG Gotthardstrasse 31, 6300 Zug, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2010/813 

(220) 30/08/2010 

(730) SUPERMAX IPR HOLDINGS AG  

         Schwerzmann Partners AG Gotthardstrasse 31, 6300 Zug, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2010/847 

(220) 13/09/2010 

(730) Glatz GmbH & Co KG, 

         Johannesgasse 23, 1010 Wien, AT 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12918 

(210) KS/M/ 2010/902 

(220) 30/09/2010 

(730) Saint-Gobain GraŤevinski Proizvodi d.o.o. Beograd (Novi Beograd) 

         Bulevar Mihaila Pupina 115d, Beograd-Novi Beograd, 11070, RS 

____________________________________________________________________ 
 

(111) 12918 

(210) KS/M/ 2010/902 

(220) 30/09/2010 

(730) Saint-Gobain GraŤevinski Proizvodi d.o.o. Beograd (Novi Beograd) 

         Bulevar Mihaila Pupina 115d, Beograd-Novi Beograd, 11070, RS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12919 

(210) KS/M/ 2010/903 

(220) 30/09/2010 

(730) Saint-Gobain GraŤevinski Proizvodi d.o.o. Beograd (Novi Beograd) 

         Bulevar Mihaila Pupina 115d, Beograd-Novi Beograd, 11070, RS 

_____________________________________________________________________ 
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(111) 12919 

(210) KS/M/ 2010/903 

(220) 30/09/2010 

(730) Saint-Gobain GraŤevinski Proizvodi d.o.o. Beograd (Novi Beograd) 

         Bulevar Mihaila Pupina 115d, Beograd-Novi Beograd, 11070, RS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12920 

(210) KS/M/ 2010/904 

(220) 30/09/2010 

(730) Saint-Gobain GraŤevinski Proizvodi d.o.o. Beograd (Novi Beograd) 

         Bulevar Mihaila Pupina 115d, Beograd-Novi Beograd, 11070, RS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12920 

(210) KS/M/ 2010/904 

(220) 30/09/2010 

(730) Saint-Gobain GraŤevinski Proizvodi d.o.o. Beograd (Novi Beograd) 

         Bulevar Mihaila Pupina 115d, Beograd-Novi Beograd, 11070, RS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12916 

(210) KS/M/ 2010/905 

(220) 30/09/2010 

(730) Saint-Gobain GraŤevinski Proizvodi d.o.o. Beograd (Novi Beograd) 

         Bulevar Mihaila Pupina 115d, Beograd-Novi Beograd, 11070, RS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12916 

(210) KS/M/ 2010/905 

(220) 30/09/2010 

(730) Saint-Gobain GraŤevinski Proizvodi d.o.o. Beograd (Novi Beograd) 

         Bulevar Mihaila Pupina 115d, Beograd-Novi Beograd, 11070, RS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2010/906 

(220) 30/09/2010 

(730) Karbon graŤevinski materijali d.o.o., Beograd-Novi Beograd, 

         Bulevar Mihaila Pupina 115d, Beograd-Novi Beograd, 11070, RS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 12921 

(210) KS/M/ 2010/907 

(220) 30/09/2010 

(730) Saint-Gobain GraŤevinski Proizvodi d.o.o. Beograd (Novi Beograd) 

         Bulevar Mihaila Pupina 115d, Beograd-Novi Beograd, 11070, RS 

_____________________________________________________________________ 



806 

 

(111) 13226 

(210) KS/M/ 2011/19 

(220) 14/01/2011 

(730) Reckitt Benckiser (Brands) Limited 

         of 103-105 Bath Road, Slough, SL1 3UH, Berkshire, UK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13368 

(210) KS/M/ 2011/45 

(220) 19/01/2011 

(730) Zott SE & Co. KG. 

         Dr.- Steichele- Strasse 4, 86690 Mertingen, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 14262 

(210) KS/M/ 2011/142 

(220) 16/02/2011 

(730) LEA S.r.l. 

         Via Andolfi, 10 - 80045 - Pompei (NA), NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 14287 

(210) KS/M/ 2011/143 

(220) 16/02/2011 

(730) LEA S.r.l. 

         Via Andolfi, 10 - 80045 - Pompei (NA), IT 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2011/204 

(220) 07/03/2011 

(730) Zott SE & Co. KG. 

         Dr.- Steichele- Strasse 4, 86690 Mertingen, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13390 

(210) KS/M/ 2011/282 

(220) 23/03/2011 

(730) Sky International AG 

         Dammstrasse 19 CH-6301 Zug, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13389 

(210) KS/M/ 2011/283 

(220) 23/03/2011 

(730) Sky International AG   

         Dammstrasse 19 CH-6301 Zug, SZ 

_____________________________________________________________________ 



807 

 

(111) 13254 

(210) KS/M/ 2011/352 

(220) 08/04/2011 

(730) Zott SE & Co. KG. 

         Dr.- Steichele- Strasse 4, 86690 Mertingen, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13992 

(210) KS/M/ 2011/357 

(220) 13/04/2011 

(730) Philip Morris Brands Sàrl  

         Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13983 

(210) KS/M/ 2011/687 

(220) 29/06/2011 

(730) Iconix Europe LLC 

         1450 Broadway, New York, New York 10018, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 14037 

(210) KS/M/ 2011/688 

(220) 29/06/2011 

(730) Iconix Europe LLC 

         1450 Broadway, New York, New York 10018, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13577 

(210) KS/M/ 2011/775 

(220) 26/07/2011 

(730) SOREMARTEC S.A. 

         Findel Business Center, Complexe B, Rue de Treves, L-2632 FINDEL, LU 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13635 

(210) KS/M/ 2011/787 

(220) 26/07/2011 

(730) SOREMARTEC S.A. 

         Findel Business Center, Complexe B, Rue de Trevés, L-2632 FINDEL, LU 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13572 

(210) KS/M/ 2011/790 

(220) 26/07/2011 

(730) SOREMARTEC S.A. 

         Findel Business Center, Complexe B, Rue de Tréves, L-2632 FINDEL, LU 

_____________________________________________________________________ 



808 

 

(111) 13568 

(210) KS/M/ 2011/791 

(220) 26/07/2011 

(730) SOREMARTEC S.A. 

         Findel Business Center, Complexe B, Rue de Trevés, L-2632 FINDEL, LU 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13569 

(210) KS/M/ 2011/792 

(220) 26/07/2011 

(730) SOREMARTEC S.A. 

         Findel Business Center, Complexe B, Rue de Trevés, L-2632 FINDEL, LU 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 13649 

(210) KS/M/ 2011/822 

(220) 29/07/2011 

(730) Swiss Pharma International AG 

         Waldmanstrasse 8, 8001 - Zurich, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2011/1137 

(220) 04/11/2011 

(730) Zott SE & Co. KG. 

         Dr.- Steichele- Strasse 4, 86690 Mertingen, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 14008 

(210) KS/M/ 2011/1197 

(220) 21/11/2011 

(730) Mondadori International Business S.r.l 

         Via Bianca di Savoia, 12 20122 Milano, IT 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 14010 

(210) KS/M/ 2011/1198 

(220) 21/11/2011 

(730) Mondadori International Business S.r.l 

         Via Bianca di Savoia, 12 20122 Milano, IT 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2011/1238 

(220) 07/12/2011 

(730)  Zott SE & Co. KG. 

          Dr. -Steichele-Strasse 4, 86690 Mertingen, DE 

_____________________________________________________________________ 



809 

 

(111)  

(210) KS/M/ 2011/1239 

(220) 07/12/2011 

(730) Zott SE & Co. KG. 

         Dr.-Steichele-Strasse 4, 86690 Mertingen, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2011/1252 

(220) 12/12/2011 

(730) Madico, Inc.,  

         64 Industrial Parkway, Woburn, Massachusetts 01801,, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2012/3 

(220) 04/01/2012 

(730) Takeda Pharma A/S 

         Langrbjerg 1, 4000, Roskilde, DK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2012/5 

(220) 04/01/2012 

(730) Takeda Pharma A/S 

         Langrbjerg 1, 4000, Roskilde, DK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 14505 

(210) KS/M/ 2012/42 

(220) 16/01/2012 

(730) Hongyunhonghe Tobacco (Group) Co., Ltd. 

         No.367 Hongjin Road Wuhua District Kunming, Yunnan, CN 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2012/166 

(220) 22/02/2012 

(730) Stock Polska Sp. z o.o.   

         Spoldzielcza 6, Lublin 30-402, PL 

____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2012/166 

(220) 22/02/2012 

(730) Stock Polska Sp. z o.o.   

         Spoldzielcza 6, Lublin 30-402, PL 

_____________________________________________________________________ 



810 

 

(111)  

(210) KS/M/ 2012/166 

(220) 22/02/2012 

(730) Stock Polska Sp. z o.o.   

         Spoldzielcza 6, Lublin 30-402, PL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 14482 

(210) KS/M/ 2012/291 

(220) 20/03/2012 

(730)AbbVie Inc. 

         N. Waukegan Road, North Chicago, Illinois 60064, USA, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 14378 

(210) KS/M/ 2012/501 

(220) 16/05/2012 

(730) INIZIATIVE S.P.A. 

         Via Lorenzo Mascheroni 5, Milano, IT 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 14220 

(210) KS/M/ 2012/787 

(220) 20/07/2012 

(730) Intercontinental Great Brands LLC 

         100 Deforest Avenue, East Hanover, NJ 07936, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 14218 

(210) KS/M/ 2012/792 

(220) 23/07/2012 

(730) Tobacna Ljubljana d.o.o. 

         Ljubljana, Cesta 24, junija 90 Ljubljana - Crnuce 1231, SI 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 14216 

(210) KS/M/ 2012/793 

(220) 23/07/2012 

(730) Tobacna Ljubljana d.o.o. 

         Ljubljana, Cesta 24, junija 90 Ljubljana - Crnuce 1231, SI 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2012/1020 

(220) 10/10/2012 

(730) "ESSI" SH.P.K 

         Llapushnik, Gllogovc, KS 

_____________________________________________________________________ 



811 

 

(111) 11571 

(210) KS/M/ 2012/1106 

(220) 10/11/2008 

(730) Takeda Austria GmbH 

         St. Peter-Str 25, 4020, Linz, AT 

_____________________________________________________________________ 

 
(111) 13401 

(210) KS/M/ 2012/1109 

(220) 14/11/2008 

(730) BASE SE 

         Carl-Bosch-Strasse 38, Ludwigshafen am Rhein, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2012/1241 

(220) 04/12/2012 

(730) Intercontinental Great Brands LLC 

         100 Deforest Avenue, East Hanover, NJ 07936, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/135 

(220) 07/02/2013 

(730) CAPUA BRANDS INC. 

         21 Regent Str., Belize City, BZ 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/450 

(220) 07/05/2013 

(730) DEVOLLI CORPORATION sh.p.k. 

         Zahir Pajaziti p.n. 300, Pejë, KS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/451 

(220) 07/05/2013 

(730) DEVOLLI CORPORATION sh.p.k. 

         Zahir Pajaziti p.n. 30000, Pejë, Kosova, KS 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/452 

(220) 07/05/2013 

(730) DEVOLLI CORPORATION sh.p.k. 

         Zahir Pajaziti p.n. 30000, Pejë, Kosova, KS 

_____________________________________________________________________ 



812 

 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/702 

(220) 15/07/2013 

(730) SEZAİ DEMİR  

         Room 1116, 11F, Chengxing Road, No:89, Hangzhou, CN 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/854 

(220) 26/08/2013 

(730) Stock Polska Sp. z o.o. 

         Spoldzielcza 6, Lublin 30-402, PL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/854 

(220) 26/08/2013 

(730) Stock Polska Sp. z o.o. 

         Spoldzielcza 6, Lublin 30-402, PL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/854 

(220) 26/08/2013 

(730) Stock Polska Sp. z o.o. 

         Spoldzielcza 6, Lublin 30-402, PL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/1011 

(220) 21/10/2013 

(730) Stock Polska Sp. z o.o. 

         Spoldzielcza 6, Lublin 30-402, PL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/1011 

(220) 21/10/2013 

(730) Stock Polska Sp. z o.o. 

         Spoldzielcza 6, Lublin 30-402, PL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111)  

(210) KS/M/ 2013/1011 

(220) 21/10/2013 

(730) Stock Polska Sp. z o.o. 

         Spoldzielcza 6, Lublin 30-402, PL 

_____________________________________________________________________ 



813 

 

(111)  

(210) KS/M/ 2014/986 

(220) 22/10/2014 

(730) Columbia Sportswear Company an Oregon corporation 

         14375 NW Science Park Drive, Portland OR 97229, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 2543 

(210) KS/R/ 2008/248 

(220) 14/03/2008 

(730) FUJIFILM Corporation 

         26-30, Nishiazabu 2-chome, Minato-Ku, Tokyo, JP 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 50 

(210) KS/R/ 2008/961 

(220) 16/06/2008 

(730) Zoetis W LLC 

         100 Campus Drive, Florham Park, NJ 07932, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 7152 

(210) KS/R/ 2008/1109 

(220) 07/08/2008 

(730) Marina Luxury S.r.I. 

         Via Francesco Puccinotti 78 50129 Florence, IT 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 425 

(210) KS/R/ 2008/2005 

(220) 16/09/2008 

(730) PPG ARCHITECTURAL FINISHES INC. 

         One PPG Place, Pittsburgh, Pennsylvanija 1572, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 4087 

(210) KS/R/ 2008/2715 

(220) 26/09/2008 

(730) Palm Green Capital Limited 

         Nemours Chambers, Road Town, Tortola, VG 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 4088 

(210) KS/R/ 2008/2716 

(220) 26/09/2008 

(730) Palm Green Capital Limited 

         Nemours Chambers, Road Town, Tortola, VG 

_____________________________________________________________________ 



814 

 

(111) 1002 

(210) KS/R/ 2008/2726 

(220) 29/09/2008 

(730) Cardiome Development AG 

         Chamerstrasse 176 CH-6300 Zug, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 2004 

(210) KS/R/ 2008/2821 

(220) 10/01/2008 

(730) Kraft Foods Schweiz GmbH 

         Lindbergh-Allee 1 8152 Glattpark, CH 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 2073 

(210) KS/R/ 2008/2835 

(220) 10/01/2008 

(730) Kraft Foods Deutschland Holding GmbH 

         Langemarckstrasse 4-20, 28199 Bremen, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 6957 

(210) KS/R/ 2008/3004 

(220) 10/07/2008 

(730) Coatings Foreign IP Co. LLC 

 c/o The Corporation Trust Company, Corporation Trust Center, 1209 Orange Street, 

Wilmington, Delaware 19801, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 6958 

(210) KS/R/ 2008/3005 

(220) 10/07/2008 

(730) Coatings Foreign IP Co. LLC 

  c/o The Corporation Trust Company, Corporation Trust Center, 1209 Orange Street, 

Wilmington, Delaware 19801, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 6959 

(210) KS/R/ 2008/3008 

(220) 10/07/2008 

(730) Coatings Foreign IP Co. LLC 

 c/o The Corporation Trust Company, Corporation Trust Center, 1209 Orange Street, 

Wilmington, Delaware 19801, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 5927 

(210) KS/R/ 2008/3014 

(220) 10/07/2008 



815 

 

(730) Coatings Foreign IP Co. LLC 

c/o The Corporation Trust Company, Corporation Trust Center, 1209 Orange Street, 

Wilmington, Delaware 19801, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 5417 

(210) KS/R/ 2008/3024 

(220) 10/07/2008 

(730) Coatings Foreign IP Co. LLC 

 c/o The Corporation Trust Company, Corporation Trust Center, 1209 Orange Street, 

Wilmington, Delaware 19801, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 4793 

(210) KS/R/ 2008/3891 

(220) 15/10/2008 

(730) R&B FOODS, INC. 

         1661 Feehanville Drive Suite 300, Mt. Prospect, IL 60056, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 2174 

(210) KS/R/ 2008/4163 

(220) 16/10/2008 

(730) Panadol GmbH 

         Bussmatten 1 77815 Buehl, DE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 872 

(210) KS/R/ 2008/4295 

(220) 16/10/2008 

(730) Lucozade Ribena Suntory Limited 

         2 Longwalk Road, Stockley Park, Uxbbridge, UB11 1BA, UK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 7092 

(210) KS/R/ 2008/4496 

(220) 16/10/2008 

(730) Lucozade Ribena Suntory Limited 

         2 Longwalk Road, Stockley Park, Uxbbridge, UB11 1BA , UK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 5836 

(210) KS/R/ 2008/4941 

(220) 16/10/2008 

(730) DK Company A/S 

         La Cours Vej 6 7430 Ikast, DK 

_____________________________________________________________________ 

 



816 

 

(111) 4970 

(210) KS/R/ 2008/4944 

(220) 16/10/2008 

(730) DK Company A/S 

         La Cours Vej 6 7430 Ikast, DK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 5837 

(210) KS/R/ 2008/4947 

(220) 16/10/2008 

(730) DK Company A/S 

         La Cours Vej 6 7430 Ikast, DK 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 5037 

(210) KS/R/ 2008/5190 

(220) 16/10/2008 

(730) Akzo Nobel Coatings International B.V. 

         Velperweg 76, 6824 BM Arnhem, NL 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 5111 

(210) KS/R/ 2008/5200 

(220) 16/10/2008 

(730) GRIFOLS WORLDWILD OPERATIONS LIMITED 

         EMBASSY HOUSE, BALLSBRIDGE, DUBLIN 4, IE 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 1188 

(210) KS/R/ 2008/5926 

(220) 31/10/2008 

(730) VALEANT Sp.z o.o. sp.j. 

         Przemyslowa 2 35-959 Rzeszów, PL 

____________________________________________________________________ 
 

(111) 5297 

(210) KS/R/ 2008/6068 

(220) 11/10/2008 

(730) Robertshaw US Holding Corp. 

         191 E. North Avenue Carol Stream, IL 60188, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 5298 

(210) KS/R/ 2008/6069 

(220) 11/10/2008 

(730) Robertshaw US Holding Corp. 

         191 E. North Avenue, Carol Stream, IL 60188, US 

_____________________________________________________________________ 



817 

 

(111) 5299 

(210) KS/R/ 2008/6070 

(220) 11/10/2008 

(730) Robertshaw US Holding Corp. 

         191 E. North Avenue, Carol Stream, IL 60188, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 5887 

(210) KS/R/ 2008/6491 

(220) 17/11/2008 

(730) Aspen Global Incorpored 

         GBS Plaza, Cnr La Salette & Royal Roads, Grand Bay, MR 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 1270 

(210) KS/R/ 2008/6529 

(220) 17/11/2008 

(730) MAHOU, S.A. 

         Paseo Imperial, 32E-28005 MADRID, ES 

_____________________________________________________________________ 
 

111) 1383 

(210) KS/R/ 2008/7006 

(220) 18/11/2008 

(730) MAHOU, S.A. 

         Paseo Imperial, 32E-28005 MADRID, ES 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 1564 

(210) KS/R/ 2008/7288 

(220) 18/11/2008 

(730) O P I  PRODUCTS, INC. (Delaware Corporation) 

         3034 Saticoy Street North Hollywood, California 91605, US 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 1569 

(210) KS/R/ 2008/7296 

(220) 18/11/2008 

(730) Brown-Forman Finland Ltd., a company duly organized and existing under the Laws 

of Finland  Porkkalankatu 24, 00180 Helsinki, FI 

_____________________________________________________________________ 
 

(111) 1572 

(210) KS/R/ 2008/7299 

(220) 18/11/2008 

(730) Brown-Forman Finland ltd., a company duly organized and exosting under the Laws 

of Finland         Porkkalankatu 24, 00180 Helsinki, FI 
________________________________________________________________________________ 

 



818 

 

(111) 1520 

(210) KS/R/ 2008/7572 

(220) 18/11/2008 

(730) MAHOU, S.A. 

         Paseo Imperial, 32E-28005 MADRID, ES 

_____________________________________________________________________ 

 
 

 


